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PREFACE

CONSIDERED from the point of view of the collector of

book rarities, the auction season, the record of which
appears in this volume, has been a comparatively unevent-

ful one. The selections here included have been taken from
something over 80,000 lots described in 119 catalogues. This

is a considerable falling off from the record for the season of

1903. The New York sales have all been held by the Anderson
Auction Co. who have had almost regular sales five days each

week throughout the season, the first taking place on Septem-
ber 28, 1903, and the last on June 17, 1904. The Boston and
Philadelphia auctioneers do not, either of them, hold daily sales,

though both have supplied their usual important quota towards

the total of our record.

Perhaps the most characteristic feature of the season was the

unusual number of expensive subscription books (so-called)

which have been thrown (and this seems to be the proper word
to use) upon the auction market. The greatest collection of this

sort ever sold was the " magnificent " library of Howard T.

Goodwin, which was sold by Mr. Henkels in three sales, Part I,

October 22, 23, and 24; Part II, November 12, 13, and 14; and
Part III, December 10, 11, and 12, 1903.

The three Goodwin catalogues were illustrated with a number
of reproductions of bindings in colors, probably the finest ever

appearing in any American auction catalogue.

Another remarkable library of subscription limited editions

was that of the Hon. Jacob Ruppert, Jr., which was sold by
Anderson, on January 27.

The library of the late Jonas H. French, of Boston, sold by
Libbie & Co., on February 23, 24, and 25, was also largely of this

character. Included with it, however, was a long series of first-

class items from the library of L. H. Chubbuck, Esq., a well-

known collector of Boston. Among Mr. Chubbuck's books were

a few items of early Americana which were, all things con-

sidered, the best books sold during the season. These included

such titles as the following:

Budd's " Good Order Established in Pennsylvania and New
Jersey," 1685.
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Castell's *' Discoverie of the Coasts and Continent of

America," 1644.

Eliot's " Indian Bible/' Second Edition, 1680-85.

Foxe's "Northwest Fox," 1635.

James' " Strange and Dangerous Voyage," 1633.

Johnson's " Nova Britannia," 1609; and his " New Life of

Virginia," 1612.

Lescarbot's " Nouvelle France," 1609 and 1618; also Eron-
delle's translation, 1609.

Thomas Morton's " New English Canaan," 1637.

Nathaniel Morton's " New England's Memorial," 1669.

Mourt's " Relation, or, Journall of the Beginning and Proceed-

ings of the Plantation at Plimouth in New England," 1622.

Simcoe's " Journal of Operations of the Queen's Rangers,"

1787.

The sale included also some first editions of great rarity and
value, among them being a Hawthorne item, " The Sister

Years," for the first time offered at auction. There were threp

privately printed Holmes items, being the same copies which

were sold in the Livermore sale in 1894, a perfectly clean and

spotless set of the three numbers of Lowell's short-lived literary

monthly, " The Pioneer," Hawthorne's " Fanshawe," etc., etc.

The first portion of the library of the late John F. Hurst, of

Washington, was sold by the Anderson Auction Co. on May 2

and 3. This included his Washington and Franklin collections,

among them a number of books from Washington's library.

The few which were authenticated by having Washington's own
autograph on the title-page brought, generally, high prices. The
most interesting and valuable piece in the collection was one of

two copies sent to Washington by the editor of Washington's
" Official Letters to the Honorable American Congress," Lon-
don, 1795. This brought $2810. The other copy sold in Phila-

delphia in 189s for $1650. The books printed by Franklin, of

which the series was a long one, with numerous duplicates, sold,

with a few exceptions, at moderate prices. The collection of

Poor Richard Almanacks was the most numerous ever offered

at auction. The earliest of these, the Almanac for 1739, brought

$565.

A small but very choice collection of literary manuscripts and

autograph letters belonging to Mr. George M. Williamson were
sold on the evening of March i, by the Anderson Auction Co.,

and a selection from the collection of the late John H. V.

Arnold was sold by the same company on April 19 and 20.

Messrs. Libbie & Co., and Mr. Henkels also held important

sales of autographs.
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Two portions of the great collection of American Prints

belonging to Hampton L. Carson, Esq., of Philadelphia, were

sold by Mr. Henkels. The first portion, the collection of

engraved portraits of Washington, the finest and most extensive

series ever offered at auction, was sold January 21 and 22, and

the second portion, comprising the portraits of Jefferson, Frank-

lin and Lafayette, was sold April 20 and 21. These sales, of

course, do not find a place in our record.

The arrangement of this volume of American Book-Prices

Current is generally the same as the previous volumes. Books

are entered under their author, where the author is known;
otherwise, under the first important word of the title. To this

there are some exceptions. Anonymous histories and biogra-

phies will usually be found under their subjects. The publica-

tions of clubs and societies are usually under the name of the

society; but, occasionally, publications of some of the minor

societies will be found under the name of their author. Different

books by the same author are arranged alphabetically by titles,

and different editions of the same books arranged according to

the date of publication. Books from the Kelmscott Press, Vale

Press, Essex House Press, Roycroft Press, Doves Press, and
the Elston Press are entered under the headings of the Presses.

The autographs are, of course, arranged alphabetically by
authors.

The date given under each lot is that of the first day of the

sale. The full period covered may be found by referring to the

chronological list of sales following this Preface. The number
in parentheses is the original lot number in the sale catalogue.

Books in American auction rooms are sold by the volume, but

the prices here given are for the lot, not per volume.

The abbreviations used in describing the autographs are well

known to collectors. A. L. S. is Autograph Letter Signed; A.

L. is Autograph Letter, unsigned; L. S. is Letter Signed, the

signature only autographic; A. D. S. is Autograph Document
Signed; D. S. is Document Signed.

L. S. L.
November, 1904. ^





CHRONOLOGICAL LIST OF SALES REPORTED IN
THIS VOLUME

September 28 and 29, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
September 30 and October i, 1903. A Miscellaneous Collection.

Sold in New York by The Anderson Auction Co.
October 2, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New-

York by The Anderson Auction Co.
October 5, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New-

York by The Anderson Auction Co.
October 6, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
October 6 and 7, 1903. Theological Library of the late Ed-

wards A. Park, of Andover, Mass. With additions. Sold
in Boston by C. F. Libbie & Co.

October 7 and 8, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
October 9, 1903. Collection of Autograph Letters. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
October 12, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
October 13 and 14, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
October 19, 20, 21, and 22, 1903. Library of the late Henry T.

Drowne. Part I. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

October 21 and 22, 1903. Library of the late Noah Cressy, of
Hartford, Conn. With additions. Sold in Boston by C.
F. Libbie & Co.

October 22, 23, and 24, 1903. Library of the late Howard T.
Goodwin, of Philadelphia. Part I. Sold in Philadelphia
by Stan. V. Henkels.

October 23, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

October 26, 27, 28, and 29, 1903. Private Library of the late

John R. Reid, of Babylon, N. Y. Part III. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

October 29 and 30, 1903. Private Library of the late J. Evarts
Greene, of Worcester, Mass. Sold in Boston by C. F.

Libbie & Co.
October 30, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
November 4, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co
November 5 and 6, 1903. Law Library of the late John R. Reid,

of Babylon, N. Y. Sold in New York by The Anderson
Auction Co.

xi
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November 9 and 10, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in
New York by The Anderson Auction Co.

November 11, 12, and 13, 1903. Private Library of the late John
R. Reid, of Babylon, N. Y. Part IV. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

November 12, 13, and 14, 1903. Library of the late Howard T.
Goodwin, of Philadelphia. Part II. Sold in Philadelphia
by Stan. V. Henkels.

November 16, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

November 17 and 18, 1903. A Miscellaneous Collection of Books
and Autograph Letters. Sold in New York by The An-
derson Auction Co.

November 19, 1903. Private Library of the late John L. Curtiss,
of Ashmont, Mass. Sold in Boston by C. F. Libbie & Co.

November 19 and 20, 1903. Collection of Pamphlets relating

to the United States. Part I., 1685 to 1853. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

November 24, 25, and 27, 1903. Private Library of Michael J.

O'Shaughnessy, of Huntsville, Ala. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

November 30, 1903. Collection of Americana, a portion of the
stock of the late Chas. L. Woodward. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

December i, 2, and 3, 1903. Private Libraries of the late John L.
Hassam, of Boston, and Edmund J. Cleveland, of Hart-
ford, Conn. Sold in Boston by C. F. Libbie & Co.

December 2 and 3, 1903. Collection of Augustus Toedteberg.
Part I. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

December 4, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

December 4, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in Phila-
delphia by Stan. V. Henkels.

December 7 and 8, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
December 9, 1903. Collection of Americana. Sold in New York

by The Anderson Auction Co.
December 10, 11, and 12, 1903. Library of the late Howard T.

Goodwin, of Philadelphia. Part III. Sold in Philadelphia
by Stan. V. Henkels.

December 11, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

December 14 and 15, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
December 16, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
December 16 and 17, 1903. Last portion of the Private Library

of the late Gustavus A. Somerby, of Boston. Sold in

Boston by C. F. Libbie & Co.
December 17, 1903. Collection of Americana. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
December 21, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
December 28, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
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December 28, 1903. Library of the late John M. Falconer, of
Brooklyn, N. Y. With additions. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

December 29, 1903. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co,

January 5, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

January 5 and 6, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in

Boston by C. F. Libbie & Co.
January 7 and 8, 1904. Private Library of the late James Con-

land, of Brattleboro, Vt. Sold in New York by The An-
derson Auction Co.

January 11, 1904. Collection of Americana. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

January 12, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

January 14, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

January 18, 1904. Collection of Pamphlets relating to Abraham
Lincoln. With additions. Sold in New York by The
Anderson Auction Co.

January 19, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

January 21, 1904. Collection of Autograph Letters belonging
to the late Wm. E. Robinson. With additions. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
January 25, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
January 27, 1904. Private Library of Jacob Ruppert, Jr. With

additions. Sold in New York by The Anderson Auction
Co.

January 27 and 28, 1904. Private Library of Peter A. and G.
Frederick Jordon, of Philadelphia. With additions. Sold
in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

January 29, 1904. Collection of Americana, a portion of the
stock of the late Chas. L. Woodward. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

February i and 2, 1904. Collection relating to New York City.
Sold in New York by The Anderson Auction Co.

February 2, 3, and 4, 1904. Collection of W. P. Robinson, of
Washington, D. C. Sold in Boston by C. F. Libbie & Co.

February 4, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

February 8, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

February 9 and 10, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
February 15, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
February 18 and 19, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
February 23, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.
February 23, 24, and 25, 1904. Private Libraries of the late

Jonas H. French and L. H. Chubbuck, of Boston. Mass.
Sold in Boston by C. F. Libbie & Co.
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February 25 and 26, 1904. Collection of Augustus Toedteberg.
Part II. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

February 29, 1904. Collection of Americana. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

March i, 1904. Collection of Literary Manuscripts and Auto-
graph Letters gathered by George M. Williamson. Sold
in New York by The Anderson Auction Co.

March 2, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

March 3, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

March 7 and 8, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 9, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

March 9 and 10, 1904. Collection of Americana belonging to
Moses Polock. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

March 9, 10, and 11, 1904. Private Libraries of Daniel Thomp-
son, of Chicago, Thomas McEuen, of Philadelphia, and
Mrs. Elizabeth Hunt, of Concord, Mass. Sold in Boston
by C. F. Libbie & Co.

March 10 and 11, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.

March 16, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 17 and 18, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in

New York by The Anderson Auction Co.
March 21, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New

York by The Anderson Auction Co.

March 22, 1904. Collection of Lincolniana. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

March 25, 1904. Private Library of J. W. Day, of Reading,
Penn. With additions. Sold in Philadelphia by Stan. V.
Henkels.

March 28 and 29, 1904. Portion of the stock of Meyer Bros. &
Co. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

March 30, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

March 30, 1904. Collection of Americana. Sold in Philadelphia
by Stan. V. Henkels.

March 31, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

April 4, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

April 6 and 7, 1904. Collection of Americana belonging to the
late Alfred S. Manson, of Boston, Mass. Part III. Sold
in Boston by C. F. Libbie & Co.

April 8, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

April II, 1904. A Miscellaneous Collection, including the
Library of the late Owen Fawcett. Sold in New York by
The Anderson Auction Co.

April 13, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.
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April 13, 14, and 15, 1904. Private Library of the late Hiram B.
Stephens, of Montreal, Canada. Sold in Boston by C. F.

Libbie & Co.
April 18, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York

by The Anderson Auction Co.
April 19 and 20, 1904. Collection of Autographs, etc., formed by

the late John H. V. Arnold, of New York. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

April 25 and 26, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

April 26, 1904. Autograph Letters and Manuscripts belonging
to the late Howard T. Goodwin. With additions. Sold
in Philadelphia by Stan. V. Henkels.

April 26 and 27, 1904. Autograph Letters and Documents be-
longing to the late M. P. Kennard. With additions. Sold
in Boston by C. F. Libbie & Co.

May 2 and 3, 1904. Library of the late John Fletcher Hurst.
Part I. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

May 4, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 4, 1904. Law Library of the late James D. Thompson, of
Boston. With additions. Sold in Boston by C. F. Libbie
& Co.

May 5, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 6, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 9, 1904. Collection of the late John F. Carter, of Philadel-
phia. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

May 10, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May II, 12, and 13, 1904. Collections of the late Charles Schaf-
fer and Brinton Coxe. Sold in Philadelphia by Stan. V.
Henkels.

May 12, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 17 and 18, 1904. Private Library of Waldo H. Whitcomb,
of Northampton, Mass. Sold in Boston by C. F. Libbie
& Co.

May 19 and 20, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

May 23, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 25, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

May 26 and 27, 1904. Private Library of the late Victor Guillou,

of Philadelphia. Sold in Philadelphia by Stan. V. Hen-
kels.

May 28, 1904. Law Library of the late Victor Guillou, of Phila-

delphia. Sold in Philadelphia by Stan. V. Henkels.
May 31, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York

by The Anderson Auction Co.
June I, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York

by The Anderson Auction Co.
June I, 2, and 3, 1904. Two Private Libraries. Sold in Boston

by C. F. Libbie & Co.
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June 3, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

June 9, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

June 14, 1904. Letters and Documents relating to the Civil

War. Sold in New York by The Anderson Auction Co.

June 17, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New York
by The Anderson Auction Co.

June 21 and 22, 1904. A Miscellaneous Collection. Sold in New
York by The Anderson Auction Co.

AUCTIONEERS WHOSE SALES ARE REPORTED IN

THIS VOLUME

The Anderson Auction Co., 5 West 29th Street, New York,
N. Y.

C. F. Libbie & Co., 646 Washington Street, Boston, Mass.
Stan. V. Henkels, Davis & Harvey's Auction Rooms, 11 12 Wal-

nut Street, Philadelphia, Pa.
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1 Abbatt (William). Crisis of the Revolution. Being the
Story of Arnold and Andre. Illustrations. New York,
1899. 4to, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (71) $8.10

2 Abbott (A.). Forms of Pleading in Actions for Legal or
Equitable Relief. New York, 1898-99. 2 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (7) $8.30

3 New Practice and Forms. New York, 1877-88. 2 vols.,

8vo. Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (3) $7.50

4 Abbott (A. and E.). Register of the Descendants of George
and Thomas Abbott, of Andover, Mass. Boston, 1874.

8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (192) $4.55

5 Abbott (Abbott A.). Assassination and Death of Abraham
Lincoln. New York, 1865. 12 pages, i2mo, sewed.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (575) $7.00

6 The same. i2mo, sewed.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (576) $3.00

7 • Assassination and Death of Abraham Lincoln. New
York, [1865]. 24 pages, i2mo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (140) $4.00

8 Life of Abraham Lincoln. New York, 1864. 8vo, paper.
Anderson's, Jan. 18, 1904. (344) $9.00

9 Abbott (B. V. and A.). Clerk's and Conveyancer's Assist-
ant. New York, 1899. 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. S, 1903. (8) $4.00

ID Abbott (Jacob). Makers of History. The Lives of Cele-
brated Men and Women Who Have Been Prominent in

the Political History of the World from the Earliest to the
Present Time. New York, 1900. 32 vols., i2mo, half
morocco.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (i) $27.20
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11 Abbott (J. S. C). History of Napoleon Bonaparte. Maps
and illustrations. New York, 1855. 2 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1356) $3.00

12 History of Napoleon Bonaparte. Illustrations. New
York, 1874. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.

Anderson's, March 21, 1904. (443) $3.40

13 A'Beckett (G. A.). The Comic History of England. Colored
illustrations by Leech. London, Punch Office, 1847-48.
2 vols., 8vo, calf, gilt edges.

Anderson's, March 16, 1904. (i) $22.50

14 Comic History of England. Colored illustrations by
Leech. London, 1855. 8vo, half calf, gilt top.

Libbie's, March 9, 1904. (i) $6.50

15 The Comic History of England. Colored illustrations

by Leech. London, 1865. 8vo, cloth, gilt edges.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (2) $3.75

16 The Comic History of Rome. Colored illustrations by
Leech. London, n. d. 8vo, calf, gilt edges, by Riviere.

Anderson's, March 31, 1904. (i) $12.75

17 The same. 8vo cloth. Re-cased, lacking original end
papers. " Anderson's, April 25, 1904. (i) $4.55

18 Comic History of England and Rome. Large paper.
With colored plates. London, n. d. 3 vols., Svo, half mo-
rocco, gilt edges, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (i) $46.50

19 Abelard. Petri Abelardi et Heloisae. Conjugis ejus Opera.
First edition. Paris, 1616. 4to, calf, gilt edges, arms on
sides. Anderson's, Dec. 4, 1903. (i) $8.50

20 Lettres d'Heloise et d'Abailard. Paris, 1796. 3 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut,
Anderson's, March 30, 1904. (i) $15.00

21 Abolition Societies. Minutes and Proceedings of the Con-
vention of Delegates from the Abolition Societies, 1794
(First Convention), 1795 to 1798, 1803, 1812, 1818, and 1828.

Philadelphia, 1794-1828. Svo, paper. 10 pamphlets.
Anderson's, Nov. 19, 1903. (35) $11.00

22 Abolitionist (The); or. Record of the New England Anti-
Slavery Society. Vol. I (all published). Boston, 1833.

8vo, original parts, paper covers, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (48) $3.25

23 Abrantes (Duchesse d', Madame Junot). Memoirs. Paris,

n. d. 10 vols., i2mo, half morocco, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (558) $20.00

24 Napoleon; his Court and Family. London, 1883. 3
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, by Zaehnsdorf.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1393) $11.25

25 Abrege de la Vie des plus fameux Peintres, la maniere de
connoitre leurs dessines et tableaux, et les indications de
leurs principaux ouvrages. Portraits. Paris, 1762. 4
vols., 8vo, calf. With Chippendale bookplate of Sir Wil-
liam Codrington. Anderson's, Dec. 14, 1903. (181) $5.20
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26 Abridgement of the Laws in Force and Use in Her Majes-
ty's Plantations of Virginia, Jamaica, Barbadoes, Mary-
land, New England, New York, Carolina, etc. London,
1704. 8vo, sewed. Libbie's, March 9, 1904. (i449) $4-00

27 Academy (The). A Weekly Review of Literature, Science,

and Art. Vols. 9 to 21. London, 1876-1882. 13 vols.,

4to, cloth and parts. Lacking 4 numbers.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (11 18) $5.20

28 Academy Architecture and Annual Architectural Review.
Edited by Alexander Koch. For 1891, 1893, 1894, 1895,

1896, Part I, 1897, and 1898. Part i. London, 1891-98. 8
vols., 8vo, half roan.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (28) $6.40

29 Account of the Customs and Manners of Micmakis, etc.

See Maillard (A. S.).

30 Ackerman. Tours, as follows: Picturesque Tour of the
Seine, from Paris to the Sea, With Particulars, by M.
Sauvan, 1821; Picturesque Tour Along the Rhine, from
Mentz to Cologne, 1820; Picturesque Tour Along the
Rivers Ganges and Jumna, in India, 1824. Colored
plates. London, 1820-24. Together 3 vols., 4to, original

cloth.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (i) $37-50

31 Ackworth School. List of the Boys and Girls admitted
into Ackworth School during the 100 years from i8th
of loth month, 1779, to 27th of 6th month, 1879. Lon-
don, 1879. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (4) $3.00

32 Acrelius (Israel). Beskrifning om de Swenska Forsamlin-
gars Forna och Narwarande Tilstand, uti det sa Kal-
lade Nya Swerige. Stockholm, 1759. 4to, old half calf,

in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2) $30.00

S3 Der Todt als eine Seligkeit fiir diejenige die in dem
Herrn sterben wurde iiber Offenbarung Johannis. Phila-
delphia, 1756. 4 pages, 8vo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (178) $26.00

34 Acugna (Christopher de). Voyages and Discoveries in

South America. Maps. London, 1698. 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (251) $3.50

35 Adair (James). History of the American Indians. Map.
London, 1775. 4to, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (3) $23.00

36 The same. 4to, calf. Autograph of F. W. Pickens.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (162) $13.00

27 The same. 4to, calf. Broken.
Henkels', March 30, 1904. (2) $13.50

38 Adams (Henry). History of the United States of America
(1801-17), 9 vols. Historical Essays, i vol. New York,
1880-91. Together 10 vols., i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (6) $22.50
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39 Adams (John). An Analysis of Horsemanship: the art of

riding, hunting, racing, etc. Illustrations. London, 1805.

3 vols., 8vo, calf. Anderson's, Feb. 8, 1904. (236) $3.00

40 Adams (John). Works. With Life by C. F. Adams. Por-
trait. Boston, 1856. 10 vols., 8vo, cloth, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (9) $9.00

41 The same. Large paper. 10 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (4) $8.50

42 The same. Large paper. 10 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (8) $15.00

43 Adams (John Quincy). Memoirs. Edited by C. F. Adams.
Portrait. Philadelphia, 1874. 12 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (9) $75.00

44 Adams (Nathaniel). Annals of Portsmouth, N. H. Ports-
mouth, 1825. 8vo, sheep.

Libbie's, March 9, 1904. (1471) $400

45 The same. 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (138) $8.00

46 The same. 8vo, sheep.
Libbie's, June 21, 1904. (877) $300

47 Adams (Samuel). An Oration delivered at the State-PIouse
in Philadelphia on August i, 1776. Dublin, 1776. i2mo,
paper. Anderson's, Dec. 9, 1903. (6) $3-95

48 Addison (Charles G.). Damascus and Palmyra. 10 colored
plates by W. M. Thackeray. London, 1838. 2 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (370) $16.00

49 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, March 31, 1904. (610) $3.50

50 Addison (Joseph). Works. Edited by Richard Hurd. Large
paper. Portrait. London, 181 1. 6 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (4) $6.30

51 Addy (S. O.). The Hall of Waltheof, or the early condition
and settlement of Hallamshire. Illustrations. London,
1893. 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (11) $5.25

52 Adelung (J. C). Mithridates oder Allgemeine Sprachen-
kunde mit dem Vater Unser als Sprachprobe in bey nahe
funfhundert Sprachen und Mundarten. Berlin, 1806. 5
vols., 8vo, calf. Anderson's, Feb. 18, 1904. (182) $4.2£:

53 Adolphus (John). Memoirs of John Bannister, Comedian.
Portrait. London, 1839. 2 vols, in 4, 8vo, morocco, gilt

edges, by Riviere. With 270 extra portraits inserted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (347) $84.00

54 Adventures of an Actor. Comprising a Picture of the French
Stage during a period of fifty years. London, 1842. 2 vols.,

8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (255) $4.10
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Adventures of Sir Frizzle Pumpkin. See White (J.).

56 Adventures of Urad; or, The Fair Wanderer. 2 woodcuts.
Boston, 1767. 24mo, original cover. Worn.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (291) $12.50

57 Aesop. Fabulae Grsecae Latinse Conversae Parma. Ex Regio
Typographeo, 1800. Folio, half vellum, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (282) $3.10

58 Agassiz (Louis). Contributions to the Natural History of

the United States of America. 55 plates, some colored.
Boston, 1857-77. 5 vols., 4to, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (6) $21.25

59 The same. 4 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (5) $4.20

60 The same. 4 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (787) $5.00

61 Lake Superior. Its Physical Character, Vegetation and
Animals. Boston, 1850. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (571) $6.50

62 Aiken (John). History of the Environs of London. Maps
and illustrations. London, 181 1. 4to, calf, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (13) $5.50

63 Aikin (Lucy). Life of Joseph Addison. London, 1843. 2
vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut. With 22 extra plates in-

serted. Anderson's, May 19, 1904. (i) $8.00

64 Memoirs of the Courts of Queen Elizabeth, James I,

Charles I. Portraits. London, 1819-33. 6 vols., 8vo, half
calf. Libbie's, June i, 1904. (8) $6.00

65 Ainsworth (Robert). Latin Dictionary. N. p., n. d. 8vo, half
bound, in case. Slightly imperfect. Thackeray's copy with
his autograph and 3 original Pen Sketches by him on fly

leaves. Anderson's, Jan. 25, 1904. (260) $140.00

66 Ainsworth (W. Harrison). Auriol; or, The Elixir of Life.

Illustrations. London, n. d. 8vo, calf, gilt top, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (2) $7.50

67 Jack Sheppard. Illustrations by Cruikshank. London,
1839-40. 8vo, morocco, gilt top, uncut, by Tout. Sheets
extracted from Bentley's Miscellany, with original covers
and advertisements bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (125) $25.00

68 • Jack Sheppard. Illustrations by Cruikshank. London,
1839. 3 vols., 8vo, morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (121) $45.00

69 The Miser's Daughter. Illustrations by Cruikshank.
London, 1842. 3 vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut. Du-
plicate set of plates, proofs before letters.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (133) $69.00

70 Old Saint Paul: A Tale of the Plague and the Fire.
Illustrations. London, 1847. 8vo, original cloth, uncut. .

Anderson's, March 16, 1904. (5) $3.50
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Ainsworth (W. H.)

—

Continued.

71 Rookwood. Illustrations by Cruikshank. London, 1836.

8vo, morocco, gilt top, by Morrell.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (116) $16.00

72 The Spendthrift. First edition. Illustrations. London,
1857. 8vo, original cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (13) $4.00

73 Windsor Castle. An Historical Romance. New edi-
tion. Illustrations by George Cruikshank and Tony Jo-
hannot. London, 1843. 8vo, calf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (135) $14.00

74 Novels. Windsor edition. London, 1901-02. 20 vols.,

i2mo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (4) $10.00

75 The same. 20 vols., i2mo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (10) $8.00

76 Historical Romances. Japan paper (250 printed).
Illustrations. Philadelphia, n. d. 25 vols., royal 8vo, mo-
rocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (3) $262.50

77 Historical Romances. Victorian edition. Illustrations.

Philadelphia, n. d. 20 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (i) $40.00

78 Airy (Osmund). Charles II. New York, 1901. 4to, half
morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (56) $15.00

79 The same. 4to, half morocco, gilt top, uncut. Original
covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (175) $26.00

80 The same. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. {73) $10.00

81 The same. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (164) $15.50

82 The same. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (94) $15.50

83 The same. Japan paper (300 printed). 4to. In case.
Anderson's, March 21, 1904. (94) $18.00

84 The same. Japan paper (300 printed). 4to, paper, in

case. Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (176) $36.00

85 The same. Japan paper (300 printed). 4to, paper, un-
cut. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (4) $37.00

86 A Kempis (Thomas). L'Imitation de Jesus-Christ. Colored
plates. Paris, 1856. 2 vols., imperial 8vo, morocco, gilt

edges. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (6) $60.00

87 Of the Imitation of Jesus Christ. Translated by T. F.
Dibdin. Large paper. London, 1828. 8vo, morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (194) $10.50
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A Kempis (Thomas).

—

Continued.

88 Of the Imitation of Christ. London, 1898. 8vo, mo-
rocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (7) $3.00

89 Of the Imitation of Christ. London, 1899. 8vo, vellum,
gilt tops. Anderson's, May 6, 1904. (2) $3.20

90 Alarm (The); or. An Address to the People of Pennsylvania.
On the late Resolve of Congress, for totally suppressing
all Power and Authority derived from the Crown of Great
Britain. [Philadelphia, Henry Miller, 1776.] 4 pages, 4to,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (131) $11.00

91 Albertus Magnus. Incipit liber Alberti magni animalium
primus q est de comuni diversitate aialium. [Colophon.]
Finit feliciter opus Alberti magni philosophi de animalibus.
Mantua, 1479. Folio, russia. Rebacked, margins of a few
leaves at end slightly stained.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (5) $13.00

92 Alcock (Rutherford). Art and Art Industries in Japan. Lon-
don, 1878. 8vo, cloth, uncut.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (158) $3.05

93 Aldrich (George). Walpole: As it Was, and as It Is. Por-
traits. Claremont, N. H., 1880. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (965) $4.15

94 Aldrich (T. B.). Ballad of Babie Bell, and other Poems.
First edition. New York, 1859. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (27) $4.25
95 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (2) $3.85

96 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (22) $5.00

97 The Bells. First edition. New York, 1855. i6mo,
original cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (25) $14.00

98 The same. i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (20) $15.00

99 The same. i6mo, cloth. Foxed.
Anderson's, March 31, 1904. (3) $5.75

100 The same. i6mo, cloth. Portrait inserted.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (9) $16.50

loi The Course of True Love Never Did Run Smooth.
First edition. New York, 1858. i2mo, original cloth,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (26) $4.25

102 The same. i2mo, cloth. Presentation copy from the
author with inscription.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (21) $14.00

103 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (13) $3.00

104 Friar Jerome's Beautiful Book, etc. First edition.
Boston, 1881. i6mo, vellum, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (26) $3.00



8 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Aldrich (T. B.).

—

Continued.

105 Out of His Head! First edition. New York, 1862.

i2mo, original cloth. Name erased from title.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (28) $3.00

106 The same. i2mo, cloth. Binding soiled.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (24) $3.25

107 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (15) $4.00

108 Pampinea and other poems. First edition. New York,
1861. i2mo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (14) $3.15

109 Poems. First edition. Portrait. New York, 1863.
24mo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (16) $6.75

no Poems. First edition. Boston, 1865. 24mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (26) $3.00

III A Sea Turn and other matters. First edition. Boston,
1902. i2mo, cloth, paper label, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (15) $5.50

112 Story of a Bad Boy. First edition. Illustrations.
Boston, 1870. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (32) $7.25

113 —— The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (28) $7.00

114 Works. Portrait. Boston, 1897. 8 vols., 8vo, cloth,
uncut. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (7) $7.60

See also Jubilee Days.

116 Aleman (Mateo). Vida y Hechos del picaro Guzman de
Alfarache. Plates. Amberes, 1681. 2 vols., 8vo, original
vellum. With autograph of Derwent Coleridge.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (7) $4.40

117 Alexander (Francesca). Tuscan Songs. Japan paper (50
printed). Cambridge, 1897. 4to, vellum.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (401) $18.00

118 The same. Japan paper. 4to, vellum, gilt edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (116) $9.50

119 Alger (W. R.). Life of Edwin Forrest. Portraits. Phila-
delphia, 1877. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (306) $3.20

120 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (674) $4.00

121 The same. Large paper (100 printed). 2 vols., 4to,
sheets, uncut.

,

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (76) $4.50

122 Alhoy (Maurice) and Lurine (Louis). Les Prisons de Paris.
Paris: Gustave Havard, 1846. 4to, uncut.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (4) $5.00
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123 Alison (Archibald). Essays, Political, Historical and Mis-
cellaneous. Edinburgh. 1850. 3 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (52) $3.00

124 History of Europe, from the commencement of the
French Revolution to the Restoration of the Bourbons in

1815. Edinburgh, 1844. 10 vols., 8vo, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (19) $4.00

125 History of Europe. Edinburgh, 1849. 14 vols., 8vo,
half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (12) $9.80

126 History of Europe. With the Continuation to 1852.

With Index volume and Atlas. Edinburgh, 1849-59. To-
gether 24 vols., 8vo and 4to, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (i) $16.80

127 The same. 24 vols., 8vo and 4to, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (51) $24.00

128 The same. 24 vols., 8vo and 4to, calf. A few covers
loose. With 215 extra portraits inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (5) $25.20

129 Life of the Duke of Marlborough. London, 1855. 2
vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut. With 18 extra portraits
inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (7) $8.50

130 Aiken (Henry). A Cockney's Shooting Season in Suf-
folk. 6 colored plates. London, 1822. 4to, morocco,
gilt edge, by Zaehnsdorf. With the original covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (10) $19.00

131 National Sports of Great Britain. 50 colored plates.
London, 1825. Royal 8vo, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (11) $60.00

132 The same. Large paper. Folio, straight-grained mo-
rocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (5) $130.00

133 Allan (John). Catalogue of the Books, Autographs, En-
gravings, etc. New York, 1864-65. 2 vols., royal 8vo,
half roan, gilt tops. With printed prices.

Anderson's, Feb. i, 1904. (41) $6.50

134 Alleghany Magazine, or Repository of Useful Knowledge.
Edited by Timothy Alden. Vol i. Meadville, Pa., 1816.

8vo, half bound.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (641) $16.00

135 Allen (Charles D.). American Bookplates. Large paper.
New York, 1894. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (90) $5.00

136 Ex-Libris. Essays of a Collector. Boston, 1896.
i2mo, cloth, uncut.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (32) $3.10
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137 Allen (Ethan). A Narrative of [his] Captivity. Boston,
1779. Small 8vo, morocco extra, gilt top, uncut. 26 ex-
tra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (201) $23.00

138 Narrative of Captivity. Walpole, 1807. i2mo, calf.

Title slightly imperfect.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (8) $3.00

139 Reason the Only Oracle of Man. Bennington, 1784.

8vo, sheep.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (15) $5.50

140 Allen (Frederick H.). Cathedrals of the World. 130
plates. Boston, 1886. 2 vols., folio, morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (53) $12.00

141 The same. 2 vols., folio, original parts, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (28) $7.00

142 Grand Modern Paintings. Japan paper. Boston, 1890.

2 vols., folio, original parts.

Libbie's, June i, 1904. (43) $7.00

143 Allen (Ira). Copies of Letters to the Governor of Ver-
mont, and Address to the Legislature. Philadelphia,
1810. i6mo, paper.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (804) $5-75

144 Natural and Political History of Vermont. Folding
map. London, 1798. i6mo, half morocco.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (10) $15.00

145 Miscellaneous Remarks on the Proceedings of the
State of New York against the State of Vermont. Hart-
ford, 1777. 8vo. paper. Portrait inserted.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (663) $70.00

146 Particulars of the Capture of the Ship Olive Branch.
Vol. 2. Philadelphia, 1805. 8vo, sheep.

Henkels', March 30, 1904. (19) $3.50

147 Allen (James Lane). A Kentucky Cardinal, and After-
math. Large paper (100 printed). New York, 1900.

Royal 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (5) $4-50

148 Allen (Thomas). History and Antiquities of London,
Westminster, Southwark, and parts adjacent. London,
1839. 5 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (24) $12.50

149 History of the Counties of Surrey and Sussex. Illus-

trations. London, 1829. 8vo, cloth, uncut. Loose in

binding.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (21) $3.50

150 New and Complete History of the County of York.
Illustrations. London, 1829-31. 6 vols, in 3, 8vo, half
morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (22) $4.50
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151 Allen (W.). History of Chelmsford, Mass., 1653-1820.

Haverhill, 1820. Svo, half morocco, uncut. Margins
stained. Libbie's, June i, 1904. (337) $3-50

152 Allen (W. S. Vanderbilt). Sporting Incidents. Text by
H. M. Steele. 16 colored plates. New York, 1893. 4
parts, folio, sheets, in portfolios.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1038) $3.60

153 The same. 44 colored plates in half leather portfolio.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (607) $5.00

154 AUibone (S. Austin). Critical Dictionary of English Liter-

ature and British and American Authors. Philadelphia,

1871-78. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (156) $5.25

155 The same. 3 vols., royal 8vo, half russia.

Libbie's, March 9, 1904. (30) $4.50

156 Critical Dictionary of English Literature and British

and American Authors. With supplement. Philadel-
phia, 1891-92. Together 5 vols., royal Svo, sheep.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (9) $9.00

157 The same. 5 vols., royal Svo, half morocco.
Anderson's, March 30, 1904. (14) $12.00

158 Almack (Edward). Russell Press Stuart Series. Compris-
ing: Charles I; James, First Marquess of Montrose; Coro-
nation Order of King James I; Memoirs of Viscount
Dundee. Portraits. London, 1902-03. 4 vols., i2mo,
morocco and vellum.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (997) $12.00

159 Almanack for the Year 1798. [1797]. i2mo. Lacking
title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1178) $5.00

Altowan. See Stuart (Lord).

Amazoniad. See Croker (John W.).

162 American Academy of Arts and Sciences. Memoirs. First
series, 4 vols.; new series. Vols, i to 11 (lacking Vol. 8,

Part 2). Plates. Boston, 1785-1882, 4 vols., half russia,

3 vols., cloth and 8 vols, in parts, uncut. Together 15
vols., 4to. Libbie's, June i, 1904. (2009) $15.00

163 American Almanac and Repository of Useful Information.
From 1830-61. New York, 1830-61. 30 vols., i2mo, half

roan. Anderson's, March 7, 1904. (16) $9.30

164 The same. From 1831 to 1861 (lacking 1835). 30 vols.,

i2mo, half russia.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (58) $3.00

165 American Annuals of the Deaf and Dumb. Edited by
Samuel Porter. Vols. 5 to 12. Hartford, 1852-60. 8
vols, in 4, Svo, paper.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (iioi) $3.00

166 American Antiquarian Society. Proceedings at meeting
held April 26, 1865. Boston, 1865. Svo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (153) $3.80
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American Antiquarian Society.—Continued. •

167 Translations and Collections. Vols, i to 6. Worces-
ter and Cambridge, 1820-74. 6 vols., 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (20) $13.50

168 The same. Vols, i and 2. 2 vols., 8vo, half morocco.
Stamp on titles.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (32) $10.50

169 American Anti-Slavery Society. Annual Reports, Nos. i

to 6, 1834 to 1839, and Reports for 1855-6, 1859 to 1861;
also Proceedings at the 20th and 30th Anniversaries.
New York, 1834-64. Together 13 pieces, 8vo, paper.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (207) $6.50

170 American Architect and Building News. Vols, i to 12

(lacking Vol. 4). Boston, 1876-82. Plates of first 3 vols.

bound separately. Together 14 vols., folio, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (23) $10.50

171 American Art Review. Illustrations. Boston, 1880-81. 2

vols., 4to, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (29) $4.20

172 The same. 2 vols., 4to, morocco, gilt edges.
Henkels', March 25, 1904. (223) $950

173 The same. Edition de Luxe. 4 vols., folio, in port-
folios.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (59) $6.00

174 American Bibliopolist; a literary register and monthly
catalogue of old and new books. Vols, i, 2, 3 and 4.

New York, 1869-72. 3 vols., half morocco, i vol. in parts.

Together 4 vols., 8vo.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1432) $7.00

175 The same. Vols. i. 2 and 3. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (754) $3.60

176 American Broad Grins. Edited by Rigdum Funnidos. First
edition. Illustrations by Leech. London, 1838. i6mo,
calf, gilt edges, by Riviere. With the original covers and
advertisements bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (255) $6.50

177 American Catalogue. American Catalogue of Books, 1861-

71. Compiled by James Kelly. New York, 1866-71. 2
vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 13, 1904. (23) $8.30

178 American Catalogue. Author, Title and Subject Entries to
1876 by F. Leypoldt. 5 vols.; Author and Title Entries,
1876-84. New York, v. d. Together 6 vols., royal 4to,

half morocco. Libbie's, June 21, 1904. (1341) $12.00

179 The same. 3 vols., 4to, half morocco.
Anderson's, April 13, 1904. (25) $32.55

180 American Catalogue of Books Recorded July I, 1876.

4to, half morocco, red edges. Front margins mended.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (313) $6.00
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American Catalogue.—Continued.

181 The American Catalogue of Books in Print, 1876 and
1890-95. Compiled by L. E. Jones. New York, 1881-95. 4to,

paper, and half morocco.
Anderson's, June 14, 1904. (33^) $1700

182 American Catalogue of Books Recorded, 1876-1890.

Compiled under the direction of R. R. Bowker. Author,
title and subject alphabets. New York, 1885-91. 2 vols.,

4to, half morocco. Libbie's, June 21, 1904. (976) $18.00

183 American Cyclopaedia (The). Edited by George Ripley
and Charles Dana. Plates. New York, 1874-78. 17 vols.,

royal 8vo, half levant morocco extra, gilt edges.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (16) $8.50

184 American Decisions. Containing all the Cases of General
Value and Authority decided in the Courts of the several
States from the Earliest Issues of the State Reports to the
year 1869. San Francisco, v. d. 100 vols. With Digest in

3 vols., and Index of Vols. 1-20, 31-45 and 61-80, in 3 vols.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (24) $116.60

185 American Education Society. Quarterly Register and
Journal. Portraits. Andover, 1829-37. 9 vols., 8vo, half
calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (13) $6.30

186 American Ethnological Society. Transactions. Vols, i

and 2. New York, 1845-48. 2 vols., 8vo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (15) $4.40

187 The same. 2 vols., paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (16) $4.30

188 American Geographical Society. Bulletin, 1882 to 1893, 1894
(lacking number for June), 1895, 1897 (lacking number
for March), 1898, 1899, and the number for February,
1900. New York, v. d. 7 vols., half roan, and 10 vols., in

parts. Together 17 vols., 8vo.
Anderson's, May 19, 1904. (10) $9.35

189 American Geographical Society of New York. Journal.
Vols. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 and 13. Maps and illustrations.

New York, 1873-81. 8 vols. 8vo. Covers lacking.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (9) $8.40

190 American Historical Association. Papers, Vols, i to 5,

1886-91; Annual Reports, 1889 and 1901, Vol. 2. New
York, various dates. In 7 vols., 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (42) $15.10

191 The same. Papers, Vols, i to 5, Reports, 1889 to 1901.

In 22 vols., 8vo, cloth. Libbie's, Jan. 5, 1904. (694) $11.00

192 American Historical Record. Notes and Queries on the
History and Antiquities of America. Vols, i to 3. Phila-
delphia, 1872-74. In 36 original parts.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (622) $4.50

193 The same. With Potter's American Monthly, Vols. 4
to 7. Philadelphia, 1872-76. Together 7 vols., small 4to,
half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (25) $3.85
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194 American Historical Review. Vols, i to 8. Maps. New
York, 1896-1903. 7 vols, half morocco and one vol. in

parts, uncut. Together 8 vols., royal 8vo.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (44) $16.80

195 American Institute of Mining Engineers. Transactions.
Vols. 7, 8, 9, 14, IS and 17 to 20. With index. Vols, i to

20. New York, 1879-91. 6 vols, paper, uncut, 3 vols, half
morocco and i vol. cloth. Together 10 vols., 8vo.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (46) $21.00

196 American Jest-Book; or, Merry Fellow's Companion. 2 en-
graved frontispieces. Harrisburg, Pa., 1796-97. 2 vols,

in I, i2mo, sheep. Foxed.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (37) $5.00

197 American Journal of Medical Sciences. From 1827 to 1891,
lacking 1846, 1849, 1852, 1880, and 1890. Philadelphia,
1827-91. 60 vols., 8vo, half sheep. Covers loose.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (18) $7.80

198 American Journal of Numismatics and Bulletin of the
American Numismatic and Archaeological Society. Vols.
I to 12. Plates. New York, 1866-78. 12 vols, in 3, im-
perial 8vo, half morocco, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (1207) $6-75

199 The same. Vols, i to 8 and Vol. 9, Number i, 1866-74.

121 parts, 8vo, paper. Lacking some numbers, with some
duplicates.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (20) $4.75

200 American Journal of Science and Arts. Edited by Benjamin
Silliman. First series. Vols. 17 to 25 and 28 to 33; second
series. Vols. 29, 30 and 43 to 50; third series. Vols, i to 6
(lacking 10 nos.) New Haven, 1829-73. 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1061) $16.25

201 American Law Review. Edited by Eaton, Thompson, and
Jones. Vols, i to 25. Boston and St. Louis, 1867-91. 20
vols, sheep and 5 vols, in parts. Together 25 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (18) $5.00

202 American Magazine (The). Vols, i to 12. London, 1778-
89. 12 vols., 8vo, old calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (412) $13.20

203 American Magazine and Historical Chronicle, March, April,

May, June, Aug., Sept., Nov., Dec, 1744 (lacking pages
623-628). Boston, 1744. 8 parts, 8vo, sewed.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (51) $6.00

204 American Military Pocket Atlas. Map. London, [1776].
8vo, half calf. Henkels', Dec. 4, 1903. (152) $3.25

205 American Museum; or. Repository of Ancient and Modern
Fugitive Pieces. Vols, i to 12. Philadelphia, 1787-92. 12

vols., 8vo, sheep. Small piece cut off top of each title

page. Anderson's, Dec. 28, 1903. (13) $13.00

206 The same. 12 vols., 8vo, half bound.
Henkels', March 30, 1904. (1742) $25.20
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American Museum.—Continued.

207 The same. Vols, i to 6. 6 vols., 8vo, sheep.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (35) $3.60

208 The same. For 1798. 8vo, boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (645) $11.50

209 The same. For September, T789 (lacking title); Jan-
uary, 1791 (with Bushrod Washington's Autograph);
December, 1791, January, February, March, April, May,
November and December, 1792. Philadelphia, 1789-92. In
I vol., 8vo, half calf. Washington's copy.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (i) $21.00

210 American Musical Miscellany. Northampton, 1798. i2mo,
half morocco. 16 extra portraits inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (204) $11.50

211 American Naturalist. Vols, i to 11. Salem, 1867-77. n
vols., 8vo, in parts, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (12) $13.75

212 The same. Vols, i to 9 (lacking Vol. 7). 8 vols., 8vo,
half sheep. Library set, worn and stamped.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (1033) $6.40

213 American Phrenological Journal. Vols. 13 to 20. New
York, 1851-54. 8 vols., 4to, in parts, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1069) $10.40

214 American Pioneer (The). Edited by John S. Williams.
Cincinnati, 1842-43. 2 vols., 8vo, half cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (22) $11.00

215 The same. 2 vols., 8vo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (24) $6.50

216 American Probate Reports. Edited by Ladd, Beach and
Greenhoot. New York, 1881-96. With Index. 8 vols.,

Svo. Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (23) $7.60

217 American Public Health Association. Reports and Papers.
From 1873 to 1888. Also the Lamb Prize Essay. New
York and Concord, 1873-79. 16 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1393) $9.60

218 American Quarterly Review. From March, 1827, to Decem-
ber, 1837. Philadelphia, 1827-37. 22 vols., 8vo, boards.

Henkels', March 30, 1904. (1708) $8.80

219 American Railroad Journal. From May, 1846, to June, 1847.

New York, 1846-1847. 50 parts, 4to, paper, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (39) $5.60

220 American Reference Library. Edited by J. C. Ridpath, J.

W. Buel, and others. Author's Autograph Edition (26
printed). Illustrations. Washington, n. d. 6 vols., 8vo,
levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (2) $43.50

221 American Register; or, General Repository of History,
Politics and Science. Vols. 2 to 7. Philadelphia, 1807-10.

Svo, half roan, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (1741) $3.60
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222 American Reports. Containing all Decisions of General
Interest decided in the Courts of Last Resort of the
several States. Edited by Thompson and Browne. Vols.
I to 60. With Digest to Vols, i to 60. Albany, 1871-88.

Together 64 vols., 8vo.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (25) $57.60

223 American State Reports. Edited by A. C. Freeman.
Vols. I to 83. With Digest, Vols, i to 72, and Index to
notes and Table of Cases, Vols, i to 72. San Francisco,
1888-92. 87 vols., 8vo, sheep, and half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (26) $95.70

224 American Review. A Whig Journal of Politics, Literature,
Art and Science. [Containing contributions by Poe,
Lowell and others.] First series, Vols, i to 6. New
series. Vols, i to 10 (lacking 3 numbers). New York,
1845-52. Together 16 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1048) $8.80

225 The same. First series, Vols, i to 5; New series,

Vols. I and 3 to 9 (lacking 10 numbers). Together 12

vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1049) $3.00

226 The same. Vols, i and 2. 2 vols., 8vo, half morocco.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (919) $3.50

227 American State Papers. 1789 to 1815. Vols, i to 10. Lack-
ing Vol. 7. Boston, 1817. 9 vols., 8vo, sheep. Broken.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (37) $4.50

228 American Statesmen. Edited by J. T. Morse, Jr. Large
paper (500 printed). Boston and New York, 1900. 32
vols., 8vo, half levant morocco, gilt edges, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (3) $216.00

229 The same, 32 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (2) $1^)0.40

230 The same. 32 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (67) $184.00

231 The same. 31 vols., 8vo, cloth, uncut. Lacking Vol. 17.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (75) $49.60

232 American Turf Register and Sporting Magazine. Vols, i to

15. Baltimore and New York, 1828-43. I5 vols., half
russia and in parts. Lacking 5 numbers and some plates.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (643) $13.50

233 American Universal Magazine. Vol. 3, July to November,
1797. Philadelphia, 1797. i2mo, half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (45) $4.25

234 American Weekly Messenger. Vols, i and 2. Philadelphia,
1814-15. 2 vols., royal 8vo, half calf.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (321) $4.25

235 The same. 2 vols., 8vo, half roan.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (639) $3.00

236 Ames (Fisher). Works. Edited by Seth Ames. Portrait.
Boston, 1854. 2 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (68) $3.75
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237 Amicis (Edmondo de). Holland and its People. What-
man Paper (25 printed). With extra set of plates on
satin. New York, 1885. 4to, half morocco, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (4^) $17.00

238 Spain and the Spaniards. Japan Paper (600 printed).
Illustrations. New York, 1885. Imperial 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1572) $5.25

239 The same. Imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 16, 1903. (364) $3.15

240 Ammianus Marcellinus. Roman History. Translated by
P. Holland. London, 1609. Small folio, old calf. Re-
backed. Anderson's, May 19, 1904. (13) $6.25

241 Ampzing (Samuel). Beschryvinge ende Lof der Stad
Haerlem in Holland. Haerlem, 1628. Small 4to, vellum.
Most of the plates mounted.

Anderson's, March 31, 1904. (12) $7.00

242 Amusement for the Ladies. London, n. d. 3 vols., oblong
4to, half calf. Broken.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (948) $3.90

243 Anacreon. Odes of Anacreon. Translated by Thomas
Stanley. Edited by A. H. Bullen. Plates in duplicate, I

set colored. New York, n. d. Royal 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (70) $4.00

244 Analectic Magazine. January, 1813, to December, 1820.

Philadelphia, 1813-20. 17 vols., 8vo, half bound. Lack-
ing some of the plates, and a few volumes imperfect.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (632) $4.80

245 The same. From January, 1813, to July, 1820. 16
vols., 8vo, half calf. Binding of some vols, broken.

Henkels', March 30, 1904. (1737) $25.60

246 The same. Vols, i to 4. 4 vols., 8vo, half roan.
Libbie's, March 9, 1904. (45) $3.00

247 Anbury (Thomas). Travels Through the Interior Parts of

America. With map and folding plates. London, 1789.
2 vols., 8vo, calf.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1028) $7.00

248 Travels through the Interior Parts of North America.
Maps and folding plates. London, 1791. 8vo, calf. Name
on title. Anderson's, Dec. 9, 1903. (32) $6.60

249 Anderson (Alexander). Illustrations of Mother Goose's
Melodies. New York, 1873.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (698) $3-75

250 Anderson (Charles J.). The Lion and the Elephant. Lon-
don, 1873. 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (14) $4.00

251 Anderson (Christopher). Annals of the English Bible.

Portrait. London, 1845. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt

tops, uncut, by Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23. 1904. (71) $6.00
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252 Anderson (John). Historical Account of the Family of
Frisel, or Eraser. Plates. London, 1825. 4to, cloth, un-
cut. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (27) $7.75

253 Anderson (William). Pictorial Arts of Japan. Plates,
some colored. Boston, 1886. Royal folio, morocco,
gilt edge.

Henkels', March 25, 1904. (216) $22.50

254 Andre (John). The Cow Chase. Cincinnati, 1869. [Also]
Benson's Vindication of Andre. New York, 1865; and
three magazine articles. In i vol., 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut. With 143 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's Apr. 6, 1904. (203) $47.00

255 Andreana. Containing the Trial, Execution, and va-
rious matters connected with the history of Major John
Andre. 1780. Largest paper (25 printed). Portraits.

Philadelphia, 1865. Folio, paper, uncut.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (25) $10.00

256 Andreas (A. T.). History of Chicago. Illustrations. Chi-
cago, 1884-86. 3 vols., 4to, morocco extra, gilt edges.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (112) $5.40

257 Andrews (John). History of the War with America,
France, Spain, and Holland, 1775-1783. London, 1785-86.

4 vols., 8vo, original calf. Cracked.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (34) $12.00

258 Andrews (W. L.). Bibliopegy in the United States, and
Kindred Subjects. Plates, some colored. New York,
1902. 8vo, boards, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (23) $16.00

259 The same. Japan paper (36 printed). 8vo, vellum.
gilt top, uncut. Anderson's, Dec. 14, 1903. (19) $3900

260 Bradford Map. The City of New York at the time of
the granting of the Montgomerie Charter. New York,
1893. 8vo, cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (68) $20.00

261 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (11) $43.00

262 Essay on the Portraiture of the American Revolution-
ary War. New York, 1896. Svo, morocco, gilt top, un-
cut, by Stikeman, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (6) $39.00

263 Fragments of American History. New York, 1898.

i2mo, half calf, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (8) $18.00

264 The same. i2mo, half calf, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (18) $15.00

265 Gossip About Book Collecting. New York, 1900. 2

vols., 8vo, paper, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (17) $50.00

a66 The same. 2 vols., 8vo, paper, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (20) $32.00
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Andrews (W. L.).—Continued.

267 The same. Japan paper (32 printed). 2 vols., 8vo,
paper covers, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (72) $86.00

268 The Iconography of the Battery and Castle Garden.
New York, 1901. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (7s) $18.00

269 The same. 8vo, cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (13) $16.25

270 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (22) $15.00

271 The same. 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (77) $6.00

272 James Lyne's Survey. New York, 1900. i6mo, cloth.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (18) $6.00

273 The same. i6mo, levant morocco, gilt edges, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (19) $4.00

274 The same. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (75) $6.00

275 Jean Grolier De Servier. Some Account of His Life
and of His Famous Library. New York, 1892. 8vo,
levant morocco, gilt top, by Zaehnsdorf. Original covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (5) $92.50

276 The Journey of the Iconophiles Around New York in

Search of the Historical and Picturesque. New York,
1897. 8vo, paper, uncut.

Goodwin sak, Henkels', Dec. 10, 1903. (10) $30.00

277 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut. Orig-
inal covers bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (14) $27.00

278 New Amsterdam, New Orange, New York. New
York, 1897. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (70) $100.00

279 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (7) $82.50

280 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (13) $51.00

281 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (73) $60.00

282 " The Old Booksellers of New York, and other Papers.
New York, 1895.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (16) $18.50

283 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (12) $11.00

284 Paul Revere and his Engraving. New York, 1901.

8vo, boards, uncut.
Anderson's, Oct. 6, 1903. (17) $25.50
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Andrews (W. L.).—Continued.

285 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (34) $26.00

286 The same. 8vo, half vellum.
Anderson's, Feb. i, 1904. (21) $27.00

287 The same. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (76) $38.00

288 A Prospect of the Colledges in Cambridge, in New
England. New York, 1897. 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (11) $1550

289 Roger Payne and his Art. New York, 1892. 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (67) $37.00

290 Sextodecimos et infra. New York, 1899. i2mo, paper,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (12) $22.00

291 The Treatyse of Fysshynge with an Angle. From the
Book of St. Albans. New York, 1903. Square 8vo, vel-

lum, uncut. Anderson's, May 5, 1904. (7) $17.00

292 A Trio of Eighteenth Century French Engravers of
Portraits in Miniature. New York, 1898. 8vo.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (15) $10.00

293 The same. 8vo, original covers, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (71) $31.00

294 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (9) $30.00

295 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, in

case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (74) $42.00

See also Duyckinck (E. A.); Halleck (Fitz-Greene) ; and
Hicks (Thomas).

297 Andros (Thomas). The Old Jersey Captive. A Narrative
of the Captivity of Thos. Andros on board the old Jersey
Prison Ship. Boston, 1833. i2mo, calf, gilt edges.

Anderson's, Feb. i, 1904. (255) $4.00

298 Anecdotes. Anecdotes on the Origin and Antiquity of
Horse-Racing from the Earliest Times. London, 1825.

i2mo, calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (238) $5.25

299 Professional, Medical, Medical Literature; Poetry and
Poets, The Arts and Artists, Lambeth and the Vatican;
Westminster Hall; Concert Room and Orchestra, and
Dramatic Table-Talk. London, 1835. 21 vols., i2mo,
half calf extra. Extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (22) $23.63

300 Angas (George F.). South Australia. 60 colored plates.

London, 1847. Royal folio, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (953) $12.00
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301 Angelo's Pic Nic; or, Table Talk. First edition. 2 colored
plates by Cruikshank. London, 1834. 8vo, half morocco
extra, gilt top.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (154) $6.00

302 Anglo-Saxon Review (The). Edited by Lady Randolph
Spencer Churchill. From June, 1899, to September, 1901.

London, 1899-1901. In 19 vols., folio, calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (14) $22.50

303 The same. Vols, i to 8, and Vol. 10. In 10 vols., Svo,
morocco. Anderson's, Oct. 6, 1903. (21) $25.00

304 Annual Biography and Obituary, from 1817 to 1838. Lon-
don, 1817-37. 21 vols., 8vo, half morocco. Bindings
broken. With 263 extra plates.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (33) $13.65

305 The same. 21 vols., 8vo, half calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (42) $5.25

306 Annual Register. From Vol. i, 1758 to 1888 (lacking 1887).
London, 1758-1888. 128 in half calf, 3 in cloth. Together
131 vols.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (i) $58.95

307 The same. Vols, i to 127. 127 vols. Svo, half calf, cloth,

and boards. Lacking vols, for 1840 and 1848.

Henkels', March 30, 1904. (1702) $19.05

308 The same. Vols, i to 80. With Index to 1819. To-
gether 82 vols., 8vo, half calf. Some bindings broken.

Anderson's, April 25, 1904. (48) $17.22

309 The same. Vols, i to 23. 23 vols., 8vo, half sheep,
uncut. Bindings broken.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (526) $11.50

310 Anson (Margaret). The Merry Order of St. Bridget.
York, 1857. i6mo, half morocco.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (24) $5.25

311 Anstey (Christopher). The New Bath Guide. Edited by
J. Britton. Plates by Cruikshank. London, 1830. i2mo,
cloth, paper, label uncut. Presentation copy from the
editor with autograph.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (104) $4.00

312 Anstruther (C. Elliot). The Bindings of To-Morrow. A
Record of the Work of the Guild of Women-Binders and
of the Hampstead Bindery. Colored plates. London,
Guild of Women-Binders, 1902. 4to, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (174) $11.00

313 The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (80) $5.10

314 Ante-Nicene Library. Translations of the Writings of the
Fathers down to A. D. 325. Edited by Alexander Rob-
erts and James Donaldson. Edinburgh, 1869-79. 24 vols.,

Svo, half morocco.
Anderson's, May 19, 1904. (23) $19.20
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315 Anthologia Graeca. Florilegium Diversorum Epigram-
matum. Paris, Henrici Stephani, 1566. Small folio,

straight-grained morocco.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (74) $15.00

316 Antiquarian and Topographical Cabinet. London, 1807. 10

vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 16, 1904. (29) $6.50

317 The same. Large paper. London, 1810. 10 vols., 8vo,
calf. Anderson's, March 17, 1904. (330) $4.00

318 Antiquary (The). Vols, i to 30. London, 1880-94. 4to,

half calf. Anderson's, March 16, 1904. (30) $25.50

319 The same. Vols, i to 10. 10 vols., 4to, in parts, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (45) $4.00

320 Antique Gems from the Greek and Latin. Japan paper
(1000 printed). Colored plates. Philadelphia, [1902J. 13

vols., 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (3) $61.10

321 The same. Japan paper. 12 vols., 8vo, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (207^) $45.00

322 The same. Japan paper. 11 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Anderson's, June 9, 1904. (4) $24.75

323 Anti-Slavery Advocate. Vols, i, 2, and Vol. 3, numbers i

to 5. London, 1852-63. 2 vols., 4to, in parts, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1085) $4-00

324 Anti-Slavery Examiner (The). Numbers i, 2, 6, 7, 8, 12, 13
and New series. Numbers 12 and 13. New York, 1836-45.

9 numbers, 8vo, sewed.
Anderson's, Nov. 19, 1903. (256) $7.65

325 Antommarchi (F.). Memoirs of the last two years of Na-
poleon's exile. London, 1826. 2 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut, by Blackwell.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1361) $3.00

326 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (6) $4.40

2,2,^ Antoninus. Incipit Secuda pars summse majoris fratris

Anthoninii archiepiscopi florentini. Venice, Nicolas Jen-
son, 1480. 4to. Last few leaves touched by damp.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (153) $9.00

328 Incipit tractus notabilis de excoicationibus—Fratris
Antonini archiepi Florentini. Venice, John of Cologne
and John Manthen de Gheretzen, 1480. Small 4to, vellum.

Anderson's, March 31, 1904. (203) $5.70

329 The XII Books of Marcus Avrelivs Antoninvs. Trans-
lated by George Long. London, 1900. 8vo, levant mo-
rocco, gilt top, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (212) $58.50
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330 Apperley (C. J.). The Life of a Sportsman. By Nimrod.
First edition. 36 colored plates by Aiken. London, 1842.

8vo, levant morocco, gilt edges, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (15) $91.00

331 Memoirs of John Mytton. By Nimrod. Colored
plates by Aiken. London, 1837. 8vo, levant morocco,
gilt edges, original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (13) $38.00

332 The same. 8vo, original cloth, gilt edge. Name on
title.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (14) $35.00

323 Remarks on the Condition of Hunters, the Choice of
Horses, and their Management. By Nimrod. 12 plates
by Turner. London, 1831. 8vo, levant morocco, gilt top,
uncut, by Riviere. Original paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', (Dct. 22, 1903. (21) $27.00

334 Appian. Appiani Alexandrini Romanarum Historiarum.
Folio, vellum. Paris, Caroli Stephani, 1551.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (75) $6.00

335 Appleton (Nathaniel). Thanksgiving Sermon on the Total
Repeal of the Stamp-Act, preached at Cambridge, May
20. Boston, 1766. 8vo, paper.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1606) $4.00

336 Appleton. Cyclopedia of American Biography. New York,
1888. 6 vols., royal 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (8) $12.60

337 The same. 6 vols., royal 8vo, sheep.
Henkels', March 25, 1904. (7) $12.90

338 The same. 6 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (69) $7.00

339 Cyclopedia of American Biography. New York, 1898.
6 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 30, 1904. (3) $14.70

340 The same. 6 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, May 5, 1904. (4) $10.50

341 Apuleius. Apuleii Metamorphoseos, sive de Asino Aureo.
Vicenza, Henri de Sancto Urso, 1488. Folio, original vel-
lum. Manuscript notes on margins and tops of last 11

leaves damaged.
Anderson's, May 19, 1904. (246) $7-75

342 The Golden Ass of Apuleius. Translated by William
Adlington, 1566. Introduction by Charles Whibley. Lon-
don, 1893. 8vo. Anderson's, Dec. 4, 1903. (646) $21.00

343 Arabian Nights. Book of the Thousand Nights and One
Night. 10 vols. With the Supplemental Nights. 6 vols.
Translated by R. F. Burton. Benares, 1885-88. Together
16 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (78) $84.00
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Arabian Nights.—Continued.

344 The same. i6 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. With 500 extra plates, 150 colored.
Anderson's, May 12, 1904. (48) $180.80

345 Book of the Thousand Nights and a Night. With the
Supplemental Nights. Translated by R. F. Burton. Edited
by L. C. Smithers. London, 1893-94. 12 vols., royal 8vo,
half morocco. Libbie's, June i, 1904. (71) $21.00

346 The same. With series of plates by Letchford. 13
vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (91) $30.55

347 The Book of a Thousand Nights and a Night. 10 vols.
Also the Supplemental Nights, 6 vols. Denver, Burton
Society, [1899]. Together 16 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 30, 1904. (23) $44.00

348 The same. 16 vols., 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1109) $49.60

349 Arabian Nights. Translated by E. Forster. Large
paper. London, 1802. 5 vols, 4to, half straight-grained
morocco, gilt tops, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (155) $45.00

350 The same. Large paper. 5 vols., 4to, calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (76) $8.75

351 Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. London,
1839-41. 3 vols., royal 8vo, calf.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (5) $9.75

352 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (433) $9-75

353 The same. 3 vols., royal 8vo, half calf, marbled edges.
Anderson's, March 16, 1904. (32) $8.25

354 Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. Edited
by E. S. Poole. London, 1865. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (794) $5.10

355 Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. Edited
by E. S. Poole. London, 1877. 3 vols., 8vo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (24) $9.30

356 Arabian Nights. Translated by E. W. Lane. London,
1901. 6 vols., 8vo, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (41) $5.40

357 The Book of the Thousand Nights and One Night.
Translated by J. Payne. 9 vols.: With Tales from the
Arabic. 3 vols.: Alaeddin and the Enchanted Lamp, i

vol.: The Thousand and One Quarters of an Hour, i vol.:

[And] The Persian Letters, with Introduction by Mon-
tesquieu. I vol.: Etchings by Lalauze. Edition de Luxe
(500 printed). London and New York, 1884-97. To-
gether 15 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (248) $60.00
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Arabian Nights.—Continued.

358 The same. Edition de Luxe. 15 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (296) $51.00

359 The same. Edition de Luxe. 15 vols., 8vo, cloth,

gilt tops, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1339) $45.00

360 The same. Edition de Luxe. 16 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (80) $106.00

361 The Book of the Thousand and One Nights; Tales
from the Arabic; Aladdin and the Enchanted Lamp. All
Translated by Payne. Persian Letters by Montesquieu;
[also] A Thousand and One Quarters of an Hour, and
Tartarian Tales, edited by L. C. Smithers. " Cabool

"

edition (500 printed). Plates. London, 1901. 15 vols.,

8vo, cloth, gilt tops, uncut".

Anderson's, March 16, 1904. (466) $30.00

362 Arabian Nights. Translated by J. Payne. New York,
n. d. 9 vols., 8vo, vellum. Covers soiled.

Anderson's, June 9, 1904. (5) $9.90

363 Alaeddin and the Enchanted Lamp. Translated by
John Payne. London, 1889. 8vo, vellum, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (4) $4.10

364 The same. Large paper, London, 1889. Royal 8vo,
half vellum, uncut. Anderson's, April 8, 1904. (28) $4.30

365 Tales from the Arabic. Done into English by John
Payne. London, Villon Society, 1884. 3 vols., 8vo, vel-
lum, uncut. Libbie's, June 21, 1904. (65) $9.30

366 A Series of Seventy Original Illustrations to Burton's
Arabian Nights. Reproduced from pictures by Albert
Letchford. Edition de Luxe (250 printed). London,
1897. Royal 4to, in case.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (26) $10.25

367 Series of One Hundred Illustrations to Arabian
Nights by Stanley L. Wood. London, n. d. 8vo, in box.

Anderson's, May 12, 1904. (21) $15.00

368 Aram (Eugene). The Genuine Account of the Trial of
Eugene Aram for the Murder of Daniel Clark. York,
1759- 8vo, half calf.

Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (1340) $7.50

369 Archaeological Journal. Vols, i to 35. London, 1846-78. 19
vols., half morocco, 16 vols., cloth. Together 35 vols., 8vo.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (49) $17.50

370 Architectural Record (The). From 1891 to 1902. New York,
1891-1902. II vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (31) $12.10
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371 Arden of Feversham. On Vellum. Reprinted from the
Edition of 1592. Privately printed, 1887. Small 4to, le-

vant morocco, gilt top, uncut, by Ramage.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (32) $13.00

372 Argensola (B. Leonardo de). The Discovery and Con(iuest
of the Molucco and Philippine Islands. Translated from
the Spanish. Map and 3 plates. London, 1708. 4to, half
russia. Anderson's, Dec. 17, 1903. (286) $20.00

27S Ariosto (L.). Orlando Furioso. 51 copper plates. Venice,
1584. Small 4to, old calf. Title inlaid.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (79) $8.00

374 Orlando Furioso. 46 plates by Dtirtolozzi. Birming-
ham, Baskerville Press, 1773. 4 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (37) $19.60

375 Orlando Furioso. Large paper. Portrait and engrav-
ings by Bartolozzi, Launay, and others. Paris, 1795.

4 vols., 4to, calf, gilt edges. Bindings worn.
Libbie's, March 9, 1904. (143) $12.40

376 Orlando Furioso. Translated by John Hoole. Plates
by Bartolozzi, Kauffman, and others. London, 1799. 5
vols., 8vo, calf. Anderson's, Dec. 14, 1903. (25) $3.25

S77 The same. 5 vols., 8vo, calf. Bushrod Washington's
autograph in each volume.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (31) $5.00

378 Orlando Innamorato di Bojardo; Orlando Furioso di

Ariosto. With an essay by A. Panizzi. London, 1830-34.

9 vols., i6mo, polished calf extra, gilt edges, by Bedford.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (75) $15.75

379 Aristenatus. The Love Epistles of Aristensetus. Trans-
lated by R. B. Sheridan and H. Halhed. London, 1771.
i6mo, half morocco.

Anderson's, May 5, 1904. (260) $4.20

"Aristides." See Van Ness (W. P.).

381 Aristophanes. Aristophanis Comoediae Novem cum Com-
mentariis. Basle, Frobeniana, 1547. Folio, morocco.
With Syston Park bookplate.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (106) $16.00

382 Aristophanis Facetissimi Comoedise Undecim. Basle:
And. Cratander and J. Bebel, 1532. Small 4to, russia,

Stamp on title. Anderson's, Dec. 4, 1903. (81) $5.00

383 Aristotle. Aristotelis et Theophrastus Opera. Venice, Al-
dus, 1495-98. 6 vols., folio, pigskin. Stamp on first leaf

of each volume and a few slight stains on the margin of
one volume. Anderson's, Dec. 4, 1903. (7) $78.00

384 Arkwright (William). The Pointer and his Predecessors.

39 plates. London, 1902. Royal 4to, half cloth, gilt top,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (202) $11.00
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385 Armour (Margaret). Songs of Love and Death. Colored
plates. London, 1896. 8vo, levant morocco, gilt top,

uncut, by the Hampstead Bindery.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (17) $12.00

386 Armstrong (John). The Art of Preserving Health. Phila-
delphia, B. Franklin, 1745. 8vo, paper wrappers, uncut.
Leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (179) $15.00

387 Armstrong (John). Notices of the War of 1812. First edi-

tion. New York, 1836. 2 vols., i2mo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (30) $4.50

388 Armstrong (Walter). Gainsborough and his Place in Eng-
lish Art. 72 plates, some colored. London and New York,
1898. Folio, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (319) $31.00

389 Sir Henry Raeburn. 61 plates. London, 1901. Folio,
cloth. Anderson's, March 21, 1904. (28) $4.75

390 The same. Folio, cloth, gilt tops.

Anderson's, April 13, 1904. (10) $4.90

391 Sir Joshua Reynolds. London, 1900. Folio, cloth,

gilt top, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (600) $19.00

392 The same. Folio, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. 4, 1904. (290) $15.50

393 J. M. W. Turner. London, 1902. Folio, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (658) $19.00

394 The same. Folio, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (696) $23.50

395 Army and Navy Journal. Vols, i to 11, 13, 22 and 28. New
York, 1863-90. 2 vols., half roan, 12 vols., in parts. To-
gether 14 vols., folio, lacking 5 numbers.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1093) $17.50

396 Army and Navy of the United States. Edited by W. Wal-
ton and others. Japan paper (500 printed). 44 colored
plates. Philadelphia, 1889-95. 12 sections, in portfolio.

Henkels', March 25, 1904. (230) $42.00

397 The same. Parts i to 11. Japan paper. In portfolios.

Anderson's, June i, 1904. (14) $84.15

398 Arnault (A.). Vie politique et militaire de Napoleon. Paris,
1822. 2 vols., folio, half morocco.

Libbie's, June i, 1904. (1293) $28.00

399 Arndt (Johann). Des Hocherleuchteten Theologi. 54
plates. Philadelphia, 1751. 8vo, original calf, gilt edges,
with clasps. Lacking 11 plates.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (181) $20.00

400 The same. 62 plates only. 8vo, calf, with clasps.
Lacking 3 plates and last leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (182) $8.00



28 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

40T Arnold (Benedict). Proceedings of Court Martial for the
Trial of. Portrait. New York, 1865. Royal 8vo, levant
morocco extra, gilt top, uncut. With 57 extra plates in-

serted. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (205) $40.00

402 Arnold (Isaac N.). Life of Abraham Lincoln. Chicago,
1901. i6mo, half levant morocco, gilt top. With Tj extra
plates inserted. Anderson's, Dec. 9, 1903. (186) $9.15

403 Arnold (James N.)- Record of Rehoboth, 1642-1896. Provi-
dence, 1897. Royal 8vo, cloth, uncut.
Woodw^ard sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (187) $3.00

404 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1417) $4.00

405 Vital Record of Rhode Island, 1636-1850. First series.

vols. I to 12. Providence, 1891-1901. 12 vols., royal 8vo,
half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. {^^') $35.75

406 Arnold (Matthew). Alaric at Rome. Edited by T. J. Wise.
Whatman paper (30 printed). London, 1893. 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (6) $5.50

407 Essays in Criticism. London, 1865. i2mo, half mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (39) $3.00

408 Geist's Grave. First edition. London, 1881. i2mo,
original paper cover, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (40) $to.io

409 New Poems. First edition. London, 1867. i6mo,
half levant morocco, gilt top, uncut. With autograph of
Walter Pater on fly leaf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (15) $3.10

410 On Translating Homer and Last Words on Trans-
lating Homer. First edition. London, 1861-62. 2 vols.,

i6mo, original cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (38) $3.20

411 Arnold (Samuel G.). History of the State of Rhode Island
and Providence Plantations. New York, 1859. 2 vols.,

8vo, cloth. Henkels', Dec. 4, 1903. (162) $3.80

412 Arnold (Thomas). Works. Comprising History of Rome,
1838; Lectures on Modern History, 1843; Life and Corre-
spondence, by A. P. Stanley, 1844; Christian Life, 1845;
Miscellaneous Works, 1845; Sermons, 1845; History of
Roman Commonwealth, 1849; Christian Life, 1859; Inter-
pretation of Scripture, 1874. London, 1838-74. Together
15 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (30) $15.00

413 Works. London, 1845. 17 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.
French and Chubbuck sale, Libbie's, Feb. 23, 1904. (86) $25.50
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414 Arnold (W. H.). Catalogues of American Authors and of

Books and Letters. Jamaica, 1901. 2 vols., 8vo, half lev-

ant morocco, gilt tops, uncut. With printed prices.

Libbie's, June i, 1904. (145) $5.00

415 Record of First Editions of American Authors.
[Also] Record of Books and Letters. Jamaica, Marion
Press, 1901. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (59) $4.40

416 The same. Japan paper. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (23) $4.40

417 Arscot (Alexander). Some Considerations Relating to the
Present State of the Christian Religion. Philadelphia,

1732. i6mo, calf. Lacking several leaves, a few stained
and others loose.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (185) $4.50

418 Art and Letters. For 1888 and 1889. London, Paris, and
New York, 1888-89. In 16 vols., 4to, levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (23) $104.00

419 The same. In 16 vols., 4to, half morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (18) $22.00

420 The same. In 8 vols., 4to, half morocco, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1097) $10.00

421 The same. In 8 vols., 4to, morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (iioo) $24.00

422 Art of the World. Illustrated in the Paintings, Statuary
and Architecture of the World's Columbian Exposition.
Japan paper (150 printed). 120 colored plates, in dupli-

cate. New York, 1893. 10 vols., folio, half calf, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (88) $22,50

423 Art of Tying the Cravat. In 32 different styles, with a his-

tory of the Cravat. 4 folding plates. New York, 1829.

i6mo, morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (107) $5.75

424 Art (L'); Revue Hebdomadaire Illustree. From 1875 to

18.84. Paris and London, 1875-84. Together ^^ vols.,

folio, paper. Vol. 17 slightly incomplete, and covers torn.

Anderson's, May 19, 1904. (311) $23.40

425 The same, 1875 to 1883. 35 vols., folio, paper, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (626) $28.00

426 Arthur. History of the Valiant Knight, Arthur of Little
Britain. Large paper. Colored plates. London, 1814.

4to, morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (17) $21.00

427 Artist (The). An Illustrated Monthly Record of Arts,
Crafts and Industries. Vols. 23 to 26, 28 to 32. New York,
1898-1902. 9 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (29) $9.90
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428 Artistic Country Seats. Types of recent American Villa
and Cottage Architecture with instances of Country Club-
houses. Plates. New York, 1886. 5 vols., 4to, half russia.

Henkels', March 25, 1904. (209) $15.00

429 Ash (Thomas). Carolina; or a description of the present
state of that country. London, for W, C, 1682. Small
4to, morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (90) $90.00

430 Asher (Benjamin). Builder's Assistant. 2)7 copperplates.
Greenfield, 1800. Square 8vo, sheep.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (59) $9.50

431 Atherton (William). Narrative of the Suffering and Defeat
of the North-Western Army Under General Winchester.
Frankfort, Ky., 1842. i6mo, boards.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (34) $3.30

432 The same. i6mo, half bound, white label.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. {^Z) $3-10

433 The same. i6mo, half bound.
Henkels', March 30, 1904. (42) $3.00

434 Atkins (F. H.). Joseph Atkins, the Story of a Family. Al-
bany, 1891. Portraits and illustrations. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (132) $3.50

435 Atkinson (D. H.). Ralph Thoresby, the Topographer.
Portrait. Leeds, 1885-87. 2 vols., 8vo, half vellum, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (60) $3.00

436 Atkinson (George). Worthies of Westmoreland. London,
1849-50. 2 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (62) $5.00

437 Atlantic Almanac. From 1868 to 1874. [Containing contri-
butions by Lowell, Holmes, Whittier, Emerson, and
others.] Boston, 1868-74. 7 parts, 4to, paper.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (800) $7.00

438. Atlantic Monthly. Vols, i to 71. Boston, 1857-93. 7i vols.,

8vo, in parts. Lacking one number of vol. 40.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1096) $14.90

439 The same. Vols, i to 31. 31 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, March 7, 1904. (34) $9.30

440 Atwater (Caleb). Writings. 10 plates. Columbus, 1833.

8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (36) $3.50

441. Atwater (Edward E.). History of the Colony of New
Haven. Map. New Haven, 1881. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (229) $3.20

442 Auberteuil (Hilliard d'). Essais Historiques et Politiques
sur les Anglo-Americains. Portraits and plates. Brus-
sels, 1783. 2 vols., 8vo, half bound.

Henkels', March 30, 1904. (244) $4.50
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443 Aubrey (John). Wiltshire. Corrected and enlarged by
J. E. Jackson. Illustrations. Devizes, 1862. 4to, cloth,

uncut. Robinson sale. Libbie's, Feb. 2, 1904. (65) $7.50

444 Audsley (George Ashdown). The Ornamental Arts of
Japan. Colored plates, mounted. New York [London],
1883. 2 vols., folio, levant morocco, gilt edges.

Goodw^in sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (8) $90.00

445 The same. 2 vols., folio, morocco, gilt edges.
Henkels', March 25, 1904. (217) $44.00

446 The same. Artist's Proof Edition (60 printed). 4 vols.,

folio, in portfolios.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (97) $40.00

447 Audsley (G. A.) and Bowes (J. L.). Keramic Art of Japan.
Colored plates, mounted. London, 1875. 2 vols., folio,

levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (25) $38.00

448 The same. 2 vols., folio, morocco, gilt edges.
Henkels', March 25, 1904. (218) $38.00

449 Keramic Art of Japan. Colored plates. London, 1881.
Imperial 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (337) $3-75

450 Audubon (J. J.). Birds of America. 500 colored plates.
New York, 1840-44. 7 vols., royal 8vo, in parts, original
paper covers, in cases.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (98) $315.00

451 Birds of America. 500 colored plates. New York,
1859. 6 vols., royal 8vo, morocco, gilt edges. Lacking
vol. 3. Anderson's, Dec. 7, 1903. (42) $16.50

452 Birds of America. 140 colored plates. New York,
1860-61. 7 vols, in 5 of text, and i vol. of plates. To-
gether 6 vols., 8vo and folio, half russia. Worn and 2
plates mended. Anderson's, Dec. 4, 1903. (83) $66.00

453 Birds of America. 500 colored plates. New York,
Lockwood, 1861. 7 vols. [Also] Quadrupeds of North
America. 155 colored plates. New York, Lockwood, n.

d. 3 vols. Together 10 vols., 8vo, morocco, gilt edges.
Anderson's, May 6, 1904. (22) $110.00

454 Audubon (J. J.) and Bachman (J.). Viviparous Quadru-
peds of North America. 150 colored plates in 2 vols.,

folio; text in 3 vols., 8vo. New York, 1845-54. Together
5 vols., half russia.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (100) $160.00

455 The same. 5 vols., folio and 8vo, half russia.

Libbie's, March 9, 1904. (167) $115.00

456 Quadrupeds of North America. 155 colored plates.

New York, 1849-54. 3 vols., royal 8vo, half morocco.
Rubbed.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1118) $30.00

457 Quadrupeds of North America. 155 colored plates.

New York, 1852-54. 3 vols., royal 8vo, calf, gilt edges.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (33) $31.50
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Audubon (J. J.) and Bachman (J.).
—Continued.

458 The same. 152 plates. 3 vols., royal 8vo, half mo-
rocco (not uniform).
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (loi) $30.00

459 The same. 3 vols., 8vo, in parts, original paper covers,
in cases.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (99) $129.00

460 Augustine (Saint). Confessions. Japan paper (30 printed).
London, 1900. 8vo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (352) $10.50

461 The same. Japan paper. 8vo, levant morocco, gilt

edges, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (322) $26.00

462 Works. Edited by Marcus Dods. Edinburgh, 1872-78.

15 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, May 19, 1904. (34) $15.75

463 Auldjo (John). Journal of a Visit to Constantinople. 7
illustrations by G. Cruikshank. London, 1835. 8vo,
original boards. Anderson's, Feb. 9, 1904. (156) $3.75

464 Aumale (Due d'). History of the Princess De Conde in the
Xyith and XVIIth Centuries. Translated by R. B. Borth-
wick. London, 1872. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt

edges. Anderson's, May 19, 1904. (406) $6.00

465 Aurevilly (Barbey d'). What Never Dies. Translated by
S. Melmoth. Paris, 1902. i6mo, paper, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (311) $4.00

466 Aurora. From July 20, 1810, to October 14, 181 1. Phila-
delphia, 1810-11. In I vol., folio, half sheep.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (231) $5.00

467 Aurora General Advertiser. From January i, 1796, to De-
cember 31, 1811. Philadelphia, 1796-1811. 16 vols., folio,

half bound.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (662) $9.60

468 Ausonius. Opera. Venice, 1517. i2mo, old morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (14) $8.00

469 Austen (Jane). Northanger Abbey, and Persuasion. Firsi

edition. London, 1818. 4 vols., i6mo, half calf. Lacking
half-title. Anderson's, Dec. 4, 1903. (84) $4.00

470 Novels. London, 1878. 6 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (35) $7.80

471 Novels. Edited by S. C. Woolsey. Large paper (250
printed). Boston, 1892. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (44) $8.10

472 Novels. Large paper (100 printed). Colored plates.

New York, 1901. 10 vols., 8vo, half morocco extra, gilt

tops, uncut. Anderson's, March 30, 1904. (6) $21.00

473 Novels. Clawton Edition (10 printed). Colored plates.

New York, 1901. 10 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (9) $125.00
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474 Austin (J. T.). Life of Elbridge Gerry. Portraits. Boston,
1828-29. 2 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (716) $5.50

475 Authentic Memoirs of the Green-Room. London, Printed
by and for J. Roach, [1814]. i2mo, levant morocco, gilt

edges. With 70 extra portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (365) $22.00

476 Authentische Relation Von dem Anlass, Fortgang und
Schlusse Der am isten und 2ten Januarii Anno 174!. In
Germantown gehaltenen Versammkmg, etc. 7 parts
(Hildeburn, No, 747). With Zinzendorff " Etliche zu
dieser Zeit nicht unnutze Fragen, etc." Philadelphia, B.
Franklin, 1742. 8 pieces in i vol., 8vo, half bound.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (187) $54.00

477 The same. In 8 vols., 8vo, unbound, uncut. A few
leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (188) $38.00

478 Aytoun (William E.). Lays of the Scottish Cavaliers and
other poems. Illustrations. Edinburgh, 1865. 4to, levant
morocco, gilt edges, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (104) $4.00

479 Aytoun (W. E.). and Martin (T.). Book of Ballads. Edited
by Bon Gaultier. London, 1845. i6mo, calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (161) $6.00

480 Babson (J. J.). History of Gloucester, Mass. Map and
plates. Gloucester, i860. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (705) $6.25

481 The same. 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (693) $6.75

482 Bacchus and the Tee-Totallers. By Rumfusticus Bibulus.
First edition. Colored plates by Robert Cruikshank.
London, 1841. 4to, polished calf, gilt edge, by Bedford.
With original front cover bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (173) $11.00

483 Bache (William). Historical Sketches of Bristol Borough,
in the County of Bucks, Pa. Bristol, Pa., 1853. i2mo,.
cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (40) $5.00

484 Backus (Isaac). History of New England, with particular
reference to the Denomination of Christians called
Baptists. Edited by D. Weston. Newton, Mass., 1871.
2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (92) $3.50

485 Bacon (Francis). Essays. London, 1900. Square 8vo,
gilt top, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (6) $6.50

486 Works. Portrait. London, 1803. 10 vols., 8vo, cloth,
uncut. Anderson's, June 9, 1904. (18) $450
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Bacon (Francis).—Continued.

487 Works. Collected and edited by Spedding, Ellis and
Heath. London, 1858-74. 14 vols., 8vo, polished calf
extra. Anderson's, May 19, 1904. (39) $28.00

488 Works. Edited by Spedding and others. Portrait.
Boston, 1864. 15 vols., i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 21, 1904. (35) $9.00

489 The same. 15 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (23) $6.38

490 Badger and Porter. Stage Register. Numbers 3, 4, 5, 13,

and 16. Boston, 1825-28. 5 numbers, 8vo, paper, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (44) $6.75

491 Bagehot (Walter). Works comprising Literary Studies,
1884, 2 vols.; English Constitution, 1888; Biographical
Studies, 1889; Economic Studies, 1888; Lombard Street,
1888. London, 1884-88. 6 vols., 8vo, and i6mo, half le-

vant morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (108) $9.30

492 Bailey (Frederic W.). Early Connecticut Marriages, as
found in ancient church records, prior to 1800. Books
I to 5, with indexes. New Haven, 1896-1902. 3 vols,

paper and 2 vols, cloth. Together 5 vols. 8vo.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (95) $5.00

493 Bailey (J. T.). Historical Sketch of Brooklyn, etc. Map.
Brooklyn, 1840. i2mo, straight-grained morocco, gilt

top, uncut. Presentation copy from the author.
Anderson's, Feb. i, 1904. (30) $3.75

494 Bailey (William). Records of Patriotism and Love of
Country. Washington, Pa., 1826. 8vo, original boards,
with label, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (45) $3.25

495 Baillon (H.). Natural History of Plants. Translated by
M. M. Hartog. Nearly 400 illustrations. London, 1871.

8 vols., royal 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (32) $5.60

496 Baily. Baily's Magazine of Sports and Pastimes. Vols, i

to 38 (lacking Vols. 10, 13 to 20 and Vol. 30). II vols,

cloth and 18 vols, half morocco. Together 29 vols., 8vo.
Lacking some plates.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (641) $7.25

497 Baines (F. E.). Records of the Manor, Parish and Bor-
ough of Hamstead, County of London, to Dec. 31, 1889.

London, 1890. 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (81) $4.75

498 Baines (Thomas). Lancashire and Cheshire. London,
n. d. 4to, cloth, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (85) $19.00

499 Yorkshire, Past and Present. London, n. d. 4 vols.,

4to, cloth, gilt edges.
Robinson sale, Libbie's. Feb. 2, IQ04. (83) $8.40
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500 Baird (Spencer F.). Mammals of North America. 87
plates, some colored. Philadelphia, 1859. 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (33) $4.25

501 The same. 4to, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (174) $4.62

502 Baird (S. F.), Brewer (T. M.) and Ridgeway (R.). History
of North American Birds. Land Birds. 64 colored
plates. Boston, 1875. 3 vols., 4to, cloth.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (440) $17.25

503 Baird (S. F.), Cassin (J.) and Lawrence (G. M.). Birds of
North America. With atlas of 100 colored plates.
Philadelphia, i860. 2 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (34) $26.00

504 The same. 2 vols., 4to, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (175) $7.00

505 The same. 2 vols., 4to, cloth.

Schaflfer sale, Henkels', May 11, 1904. (14) $14.00

506 Baker (D. E.), Reed (I.) and Jones (S.). Biographia
Dramatica. Portraits. London, 1812. 4 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut, by Stikeman.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (10) $5.20

507 The same. 4 vols., 8vo, boards, uncut.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (562) $3.00

508 Baker (D. W. C). A Texas Scrap-Book, New York, [1887].
I vol. in 3, royal 8vo, sheets. With 90 extra portraits and
plates inserted.

Anderson's, April 25, 1904. (648) $9.90

509 Baker (William D.) The Saturniad: A Full Account of
the Rise, Progress and Downfall of the University of
Quilsylvane (Pennsylvania), by Hyton Hosmot. Trans-
lated by A. Secret. Philadelphia, 1832. i2mo, half roan.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (29) $3.00

510 Baker (W. S.). American Engravers and Their Works.
Philadelphia, 1875. Royal 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (iii) $6.00

511 Bibliotheca Washingtoniana. A Descriptive List of
the Biographers and Biographical Sketches of George
Washington. Philadelphia, 1889. 4to, cloth, uncut. Pres-
entation copy from the author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (49) $3.00

512 Engraved Portraits of Washington. Philadelphia,
1880. 4to, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (17) $8.50

513 The same. 4to, cloth, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (48) $10.10

514 The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (7) $9.00
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Baker (W. S.).—Continued.

515 The same. 4to, cloth, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (6) $10.25

516 Medallic Portraits of Washington. Philadelphia, 1885.

4to, half morocco, uncut. Presentation copy from the
author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (50) $3.00

517 Balch (Thomas). Letters and Papers relating chiefly to
the Provincial History of Pennsylvania. Philadelphia,

1855. 8vo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (977) $13.00

518 The same. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (795) $13.75

519 Baldry (A. L.). Hubert von Herkomer: A Study and a
Biography. London, 1901. 4to, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (314) $525

520 The same. 4to, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, June 3, 1904. (157) $3-50

521 Sir John Everett Millais. His Art and Influence.
London, 1899. 8vo, polished calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (26) $7.50

522 Baldwin (Ebenezer). Annals of Yale College from its

foundation to the year 1831. First edition. New Haven,
183 1. 8vo, cloth, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. C198) $4.50

523 Ballads. Collection of Old Ballads. Corrected from the
Best and Most Ancient Copies Extant. Large paper.
London, n. d. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (269) $5.40

524 Early English Ballads: Nutbrowne Maid; Songs and
Carols printed from a Manuscript in the British Museum;
The Tournament of Tottenham and the Feest; The Tale
of the Basyn and the Frere and the Boy. London, Pick-
ering, 1836. 4 vols., i6mo, half roan.

Anderson's, May 19, 1904. (244) $4.20

525 Ballou (Adin). History of the Town of Milford, Worces-
ter Co., Mass. Boston, 1882. 8vo, half morocco.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (210) $3.25

526 The same. 8vo, half morocco,
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1089) $3.25

527 Ballou (Rosea). Sermon at Wilmington, [Vt.,] before the
Mount Moriat Lodge, June 24, 1805. Randolph, Vt., 1805.
i6mo, paper, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (338) $4.75

528 Baltimore. Proceedings of the Democratic National Con-
vention at Baltimore, June ist to 5th, 1852. Washington,
1852. 8vo, sheets.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (968) $5.00
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529 Balzac (Honore de). Les Chouans. Japan paper. Paris,

1889. 8vo, levant morocco, gilt edges, in case. Original
cover bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (61) $12.00

530 Droll Stories. 425 illustrations by Dore, London,
1874. i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (116) $3.25

531 La Cousine Bette. Paris, 1888. 8vo, levant morocco,
extra, gilt edges, by Ruban.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (60) $13.50

532 Le Pere Goriot. Paris, 1885. 8vo, levant morocco,
extra, gilt edges, by Ruban, in case. Original water-
color on first title page.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (59) $15.50

533 Works. Translated by Katharine Prescott Wormely.
Aquarelle edition (25 printed). Boston, 1896. 40 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (10) $160.00

534 The same. Aquarelle edition. 40 vols., 8vo, cloth,

gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (20) $88.00

535 Novels. Translated by G. B. Ives, William Walton
and others. Philadelphia, Barrie, n. d. 53 vols., i2mo,
cloth, gilt tops, uncut.

Henkels', March 25, 1904. (11) $84.80

536 The same. 51 vols. only. i2mo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (179) $25.50

537 Novels. Edited by Saintsbury. Philadelphia, 1898.

34 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (113) $22.10

538 The same. 34 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, March 30, 1904. (8) $47.60

539 Works. Edited by G. Saintsbury. London, Dent, n. d.

40 vols., half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (50) $78.00

540 Works. Edited by G. Saintsbury. Temple edition.

New York, 1901. 40 vols., i6mo, leather, gilt tops.
Anderson's, April 13, 1904. (15) $13.00

541 The same. 40 vols., i6mo, morocco, gilt tops.
Anderson's, May 6, 1904. (27) $14.80

542 Bampton Lectures. From their commencement in 1780 to
1882. Also volumes for 1889 and 1893. London, 1780-
1893. 104 vols., 8vo, half morocco, and cloth.

Anderson's, May 19, 1904. (40) $31.20

543 Bancroft (Edward). Remarks on the Controversy between
Great Britain and her Colonies. New London, 1771.
i6mo, paper, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (61) $3.75
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544 Bancroft (George). History of the Constitution of the
United States. First edition. New York, 1882. 2 vols.,

8vo, cloth, uncut. Libbie's, June i, 1904. (m) $4.20

545 History of the United States. Boston, 1845-75. 10

vols., 8vo, cloth. Libbie's, Jan. 5, 1904. (311) $6.50

546 The same. 10 vols., 8vo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. (180) $21.00

547 The same. 10 vols., 8vo, half morocco.
Libbie's, June i, 1904. (109) $13.00

548 The same. Lacking Vol. 7. 9 vols., 8vo, cloth,

Anderson's, Sept. 30, 1903. (41) $5.40

549 History of the United States. Large paper (50
printed). Boston, 1861-75, 10 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904, (108) $52.50

550 History of the United States. Boston, 1876-78, 6
vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, May 19, 1904, (41) $11.70

551 The same. 6 vols., i2mo, half calf

Anderson's, May 10, 1904. (24) $4.50

552 History of the United States. New York, 1898. 6
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (10) $26.70

553 The same. 6 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (27) $12.30

554 Prospectus of a School to be Established at Round
Hill, Northampton, Mass., by Joseph G, Cogswell and
George Bancroft. Cambridge, 1823, 8vo, paper, uncut

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904, (62) $3.50

555 Bancroft (H. H.). Book of the Fair: Columbian Exposi-
tion at Chicago in 1893, San Francisco, 1893. 9 vols.,

folio, cloth. Lacking one volume.
Anderson's, March 21, 1904. (40) $3.60

556 The same. Edition de Luxe. 10 parts, folio, half

cloth, gilt edges. Each part accompanied by plates in

portfolio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904, (6) $82.50

557 Book of Wealth: Achievements of Civilization, Fin
de Siecle edition. New York, Bancroft Company, 1896.

In 16 sections, folio, 8 vols, of text and 8 portfolios of
extra plates.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (7) $44.00

558 The same. Sections i to 9 only. Folio, half calf, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (25) $58.50

559 History of California. San Francisco, 1890. 7 vols.,

8vo, sheep. Anderson's, Jan. 12, 1904. (119) $4.20
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Bancroft (H. H.).—Continued.

560 History of Central America. San Francisco, 1890. 3
vols., 8vo, sheep.

Anderson's, March 7, 1904. (100) $3.60

561 Historical and Antiquarian Works. San Francisco,
1883-1900. 39 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (50) $54.60

562 The same. With an additional volume, probably
" Literary Industries." 40 vols., royal 8vo, russia.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (5) $64.00

563 Bandello (Mateo). Novels, Done into English prose and
verse by John Payne. London, Villon Society, 1890. 6
vols., 8vo, vellum, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (120) $28.50

564 The same. 6 vols., 8vo, vellum, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 17, 1904. (49) $18.75

565 Baptist Missioliary Magazine. Vols. 51 to 63. Boston,
1871-73. 12 vols., 8vo, in parts. Lacking 8 numbers.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (mo) $9.60

566 Barbe-Marbois. Histoire de la Louisiane et le la cession
de cette colonic par la France aux Etats-Unis de I'Amer-
ique Septentrionale. Map. Paris, 1829. 8vo, half mo-
rocco. Libbie's, March 9, 1904. (186) $4.50

567 History of Louisiana. Philadelphia, 1830. 8vo, half
calf. Henkels', Dec. 4, 1903. (406) $3.25

568 The same. 8vo, sheep,
Henkels', March 30, 1904, (554) $6.25

569 Barber (John W.). Connecticut Historical Collections,
Illustrations. New Haven, 1838. 8vo, old calf.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (92) $4.25

570 Connecticut Historical Collections. Map and 200 il-

lustrations. New Haven, n. d. 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (11) $6.00

571 History of the Amistad Captives. Folding plate and
36 portraits. New Haven, 1840.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (419) $3.90

572 History and Antiquities of New Haven, Conn. Colored
plates. New Haven, 1831. i2mo, cloth. Foxed.

Anderson's, May 23, 1904. (257) $3.00

573 The same. i2mo, cloth. Name on title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (42) $3.25

574 ^ The same. i2mo, half morocco, gilt top, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (126) $4.50

575 History and Antiquities of New Haven. Map and
plates. New Haven, 1856. i2mo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (127) $3-50

576 Views in New Haven and its Vicinity, Colored plates.

New Haven, 1825. i6mo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (54) $4.00
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577 Barber (J. W.) and Howe (H.). Historical Collections of
New Jersey. Maps and illustrations. Newark, 1861.

8vo, roan. Anderson's, Dec. 9, 1903. (230) $3.10

578 Historical Collections of New York. Illustrations.

New York, 1841. 8vo, straight-grained morocco, gilt

edges. Anderson's, Feb. i, 1904. (31) $8.75

579 Barclay (Robert). Anarchy of the Ranters, and other
Libertines. Philadelphia, Franklin and Hall, 1757. [Also]
An Epistle to the National Meeting of Friends in Dublin,
by Joseph Pike. Philadelphia, Franklin and Hall, 1757.
2 in I vol., i2mo, sheep. Stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (189) $7.00

580 A Catechism and Confession of Faith Approved of
and Agreed unto by the General Assembly of the
Patriarchs, Prophets, and Apostles. Philadelphia, 1726.
i2mo, half morocco. Margin of title mended.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (542) $13.00

581 Bard (Samuel). A Compendium of the Theory and Prac-
tice of Midwifery. Illustrations. New York, 1808.
i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (55) $8.50

582 Barham (R. H.). Ingoldsby Legends. Three series. First
editions. Etchings by Cruikshank, Leech, Buss, and
others. London, 1840-47. 3 vols., 8vo, half levant mo-
rocco. Page 236 blank, but apparently without the slip.

Goodwin sale, Henkels', (Dct. 22, 1903. (126) $75.00

583 Ingoldsby Legends. Vol. i, fourth edition; Vol. 2,

third edition; Vol. 3, second edition. London, 1842-48.

3 vols., 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (8) $12.75

584 Ingoldsby Legends. Etchings by Cruikshank, Leech,
Buss, and others. London, 1852. 3 vols., 8vo, half calf,

gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (127) $11.25

585 Ingoldsby Legends. Etchings by Cruikshank, Leech
and Tenniel. London, 1864-65. Square 8vo, calf, gilt

edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (128) $8.50

586 The same. 8vo, morocco, gilt edges, by Ramage.
Anderson's, May 19, 1904. (426) $7.25

587 Martin's Vagaries. Being a Sequel to " A Tale of a
Tub." Edited by Scriblerus Oxoniensis. Illustrations by
G. Cruikshank. London, 1843. i2mo, half levant mo-
rocco, gilt edge. With the original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (136) $3.25

588 Baring-Gould (S.). The Book of Were-Wolves. First
edition. London, 1865. i6mo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (51) $5.00
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589 Barker (M. H.). Nights at Sea. Illustrations by Cruik-
shank. London, 1837-38. 8vo, polished calf, gilt top, un-
cut, by Tout. Sheets extracted from Bentley's Miscel-
lany. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (120) $8.50

590 Old Sailor's Jolly Boat, Laden with Tales and Yarns
to please all Hands. First edition. Illustrations by G.
and R. Cruikshank. London, n. d. 8vo, half levant mo-
rocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (75) $5.50

591 Barleus (Caspar). Marie de Medici's Visit to Holland. 18
plates. Amsterdam, 1638. Folio, vellum.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (46) $10.50

592 Rervm per Octennivm in Brasilia. Large paper. 55
folding plates. Amsterdam, 1647. Folio, vellum. Slightly
wormed. Henkels', March 30, 1904. (56) $10.00

593 Barlow (Joel). The Columbiad. Plates, India proofs.
Philadelphia, 1807. 4to, calf, marbled edges.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1245) $8.50

594 Barlow (S. L. M.). Catalogue of Library. New York,
1889. Royal 8vo, paper, uncut. Priced in ink.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (309) $3.50

595 Barnard (Mrs. C). The Parent's Offering; or, Tales for

Children. Frontispieces. London, 1813. 2 vols., i6mo,
levant morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (56) $4.00

596 Barnes (Joseph). Remarks on Mr. John Fitch's Reply to

Mr. James Rumsey's Pamphlet. Philadelphia, 1788. 8vo,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (915) $700

597 Barnum (H. L.). The Spy Unmasked. First edition. New
York, 1828. 8vo, half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (38) $12.00

598 The same. In 2 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (21) $6.50

599 The same. 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (125) $19.00

Barrett (Walter). See Scoville (J. A.).
^

601 Barrett (William). History and Antiquities of Bristol.

Plates and maps. Bristol, 1789. 4to, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (105) $4.00

602 Barrie (J. M.). Novels, Tales and Sketches. Japan paper
(150 printed). New York, i860. 10 vols., 8vo, half vellum,
gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (11) $120.00

603 Barrington (Sir Jonah). Historic Memoirs of Ireland.
Portraits and plates. London, 1833. 2 vols., 4to, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (934) $10.00
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Barrington (Sir Jonah).—Continued.

604 Personal Sketches of His Own Times. Portrait.

London, 1830-32. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (135) $5.40

605 Barrow (David). Slavery Examined on the Principles of

Nature, Reason, Justice, Policy, and Scripture. Lexing-
ton, Ky., 1808. 8vo, sewed.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (364) $4.00

606 Barry (John S.). Historical Sketch of Hanover, Mass.
Illustrations. Boston, 1853. 8vo, cloth. Foxed.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (677) $8.00

607 History of Massachusetts. Boston, 1855-57. 3 vols.,

8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (810) $3.15

608 The same. 3 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (128) $4.87

609 The same. 3 vols., 8vo, boards, uncut. Portrait in-

serted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (13) $4.50

610 Barry (Mme. du). Memoirs. Translated. London, 1830.

4 vols, in 2, i2mo, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (482) $5.10

611 Memoirs. Translated by H. T. Riley. Portrait. Lon-
don, 1896. 4 vols., 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (90) $9.00

612 Vie de Madame la Comtesse du Barry, suivie de ses
Correspondances Epistolaires, et de ses Intrigues galantes
et politiques. Colored portrait inlaid. De I'lmprimerie
de la Cour, 1790. 8vo, half vellum, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (200) $9.00

613 Barry (William). History of Framingham, Mass. Boston,
1847. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (129) $3-00

614 Barry (William E.). Pen Sketches of Old Houses. Bos-
ton, n. d. 4to, half roan.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (14) $10.00

615 Barstow (George). History of New Hampshire. Por-
traits. Concord, 1842. 8vo, sheep. Broken.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1441) $3.00

616 Bartlett (Alfred Durling). History and Descriptive Ac-
count of Cummor Place, Berks. Plates. Oxford, 1850.

8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (107) $5.00

617 Bartlett (John). New and Complete Concordance to
Dramatic Works of Shakespeare. London, 1894. 4to,

half morocco. Anderson's, March 31, 1904. (526) $5.10
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6i8 Bartlett (John Russell). Books and Pamphlets relating to
Civil War, etc. Boston, 1866. Svo, half calf, gilt top.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (107) $6.25

619 Descendants of John Russell of Woburn, Mass., 1640-

1878. Portraits. Providence, 1879. Royal 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1056) $4.30

620 Records of the Colony of Rhode Island and Provi-
dence Plantations in New England, 1636-1792. Provi-
dence, 1856-65. 9 vols., cloth, and one vol. sheep. To-
gether 10 vols, 8vo.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1399) $11.50

621 The same. 10 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1425) $14.00

622 Bartlett (W. H.). Pilgrim Fathers; or, the founders of
New England in the reign of James the First. Illustra-

tions. London, 1853. i vol. in 3 vols., royal 8vo, levant
morocco extra, gilt tops, uncut. With 412 extra plates
inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (206) $132.00

623 The same. Large paper. 8vo, cloth, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (15) $9.50

624 Works, comprising: Forty Days in the Desert; Nile
Boat; Pictures from Sicily; Jerusalem Revisited; Over-
land Route; Footsteps of Our Lord; Environs of Jer-
usalem; Pilgrim Fathers. London, 1852. 8 vols., royal
8vo, calf extra, gilt edges, by Larkins.

Anderson's, May 19, 1904. (42) $24.00

625 Works, comprising: Walks about the City and
Environs of Jerusalem; Forty Days in the Desert; Glean-
ings on the Overland Route, 1851; Footsteps of Our
Lord, 1852; Nile Boat, 1852; Jerusalem Revisited. Lon-
don, 1851-55. Together 7 vols., royal 8vo, half levant
morocco, gilt top, by Morrell.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (12) $18.00

626 Barton (A.). The Disappointment; or. The Force of
Credulity. Philadelphia, 1796. i2mo, half calf, uncut.
With 5 other American plays bound in.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1267) $9.00

627 Barton (Benjamin S.). Fragments of the Natural History
of Pennsylvania. Part First. Philadelphia, 1799. Folio.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (60) $3.00

628 New Views of the Origin of the Tribes and Nations of
America. Philadelphia, 1778. 8vo, half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (59) $6.00

629 New Views of the Origin of the Tribes and Nations
of America. Philadelphia, 1797. 8vo, half calf. John
Maude's copy, with a pamphlet by him, on Eliot's Indian
Bible and the Housatonick Indians, inserted.

Anderson's, May 12, 1904. (164) $6.50
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630 Barton (B. T.). Historical Gleanings of Bolton and Dis-
trict. First to Third series. Bolton, 1881-83. 3 vols.,

i6mo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (109) $7.50

631 Barton (W. P. C). Flora of North America. 106 colored
plates. Philadelphia, 1821-23. 3 vols., 4to, half morocco.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (44) $22.50

632 The same. 3 vols., 4to, half roan.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (23) $17.25

633 The same. Apparently Vols, i and 2 only. 2 vols.,

4to, half morocco. Name on titles.

Anderson, Dec. 17, 1903. (44) $9.00

634 Vegetable Materia Medica of the United States.

Colored plates. Philadelphia, 1817. 2 vols., 4to, half

roan. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (43) $7-5o

635 The same. 2 vols., 4to, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (20) $8.50

636 Vegetable Materia Medica of the United States.

Colored plates. Philadelphia, 1825. 2 vols., 4to, half

roan.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (19) $9.00

637 Basile (G.)- The Pentamerone; or, The Story of Stories.

Translated by J. E. Taylor. First edition. Illustrations

by G. Cruikshank. London, 1848. i2mo, polished calf,

gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (141) $6.50

638 Batchelder (Ira K.). Historical Sketch of Peru, Vt. Por-
traits. Brattleboro, 1891. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (704) $4-25

639 Batchelder (S. Jr.). Poetry of the Bells. [Containing con-
tribution by Lowell.] First edition. Cambridge, [1858].
i2mo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (1127) $3.00

640 Bates (Albert €.)• Records of Rev. Roger Viets, and
Records of Rev. Dudley Woodbridge, of Simsbury, Conn.
Hartford, 1893-94. 2 vols., 8vo, paper, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (67) $4.20

641 Bates (Henry W.). The Naturalist on the River Amazon.
First edition. Illustrations. London, 1863. 2 vols.,

i6mo, half morocco.
Anderson's, March 2, 1904. (32) $4.15

642 Bates (Samuel A.). Records of the Town of Braintree,
Mass., 1640 to 1793. Randolph, 1886. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (227) $3.25

643 Bates (William). George Cruikshank, the Artist, the
Humorist and the Man. Large paper. Illustrations from
Cruikshank, India proofs. Birmingham, 1878. 4to, half
morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (152) $5.50
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644 Bath-Kol. A Voice from the Wilderness. Boston, N.
Coverley, 1773. i6mo, sheep.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (173) $4-75

645 Battles and Leaders of the Civil War. Edited by R. U.
Johnson and C. Bnel. New York, [1887]. 4 vols., imperial
8vo, half morocco, gilt edges.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (635) $12.40

646 The same. 4 vols., imperial 8vo, half morocco.
Anderson's, March 30, 1904. (28) $9.00

647 Bayle (Peter). General Dictionary. Historical, Biographi-
cal, and Critical. Edited by Bernard, Birch, and others.
London, 1734. 10 vols., folio, old calf.

Anderson's, April 8, 1904. (47) $5.00

648 Bayley (John). History and Antiquities of the Tower of
London. Plates. London, 1825. 2 vols., 4to, half cloth,

uncut. Anderson's, Dec. 14, 1903. (684) $5.20

649 Baylies (Francis). Historical Memoir of the Colony of
New Plymouth, 1608 to 1692. Edited by S. G. Drake.
Portrait and plate. Boston, 1866. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1318) $5.10

650 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (134) $8.00

651 Bayly (Thomas). Herba Parietis; or. The Wall Flower.
Frontispiece. London, 1650. Folio, polished calf, gilt

edges, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (14) $9.00

652 Bayne (A. D.). History of Eastern England. 26 engrav-
ings. Yarmouth, 1874. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (117) $8.00

653 Bean (Theodore W.). History of Montgomery County,
Pa. Illustrations. Philadelphia, 1884. Royal 8vo, half

russia. Henkels', Dec. 4, 1903. (179) $7-00

654 Beatty (Charles). Journal of a Two-Months' Tour with
view of promoting Religion among the Frontier In-

habitants of Pennsylvania. Edinburgh, 1798. 8vo, calf,

gilt edges. Anderson's, March 16, 1904. (56) $4.00

655 Beaumarchais (P. R., Caron de). La Folle Journee; ou, Le
Mariage de Figaro. Paris, 1785. Paper, in case.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (95) $10.00

656 Beaumont (F.) and Fletcher (J.). Works. Edited by A.
Dyce. Portraits. London, 1843. 11 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (47) $25.30

657 Beauties of the New England Primer. New York, Wood
& Son, [1818?]. 48mo, original paper cover. Worn.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1604) $3.00

658 Beaux and Belles of England. London, for the Grolier
Society, n. d. 14 vols., 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (87) $1540
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Beaux and Belles of England.—Continued.

659 The same. Connoisseur Edition (150 printed). 14
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (8) $44.80

660 The same. Connoisseur Edition. 14 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (11) $43.40

661 The same. Edition Magnifique (26 printed). 14 vols.,

8vo, levant morocco extra, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (26) $196.00

662 Bechtel (Johannes). Kurzer Catechismus Vor etliche

Gemeinen Jesu Aus der Reformirten Religion In Penn-
sylvania, etc. Philadelphia, Benjamin Franklin, 1742.

i6mo, boards, 42 pages.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (191) $20.00

663 The same. i6mo, boards. Margin of title sightly
torn.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (192) $15.00

664 The same. i6mo, calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (193) $10.00

665 Kurzer Catechismus. Philadelphia, Franklin, 1742.

[The edition printed in Germany. 44 pages.]
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (194) $8.00

666 Beckford (William). History of France. Map and plates.

London, 1794. 4 vols., 8vo, sheep, yellow edges. Slightly
ink-stained. Autograph of Lawrence Lewis on title-

pages.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (89) $5.20

667 Catalogue of the Hamilton Palace Libraries. Large
paper. London, 1882-83. 4 vols., imperial 8vo, boards,
uncut. With prices and names of buyers.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (103) $20.00

668 The same. Large paper. 4 vols., royal 8vo, boards,
uncut. With prices and names of buyers.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (53) $4.60

669 Beckley (Hosea). History of Vermont. Brattleboro, 1846.
i2mo, sheep.

Conland sale, Anderson's, Jan 7, 1904. (901) $3.25

Bede (Cuthbert). See Bradley (Edward).

Bee (The). See Washington (George).

671 Bee and the Wasp. Illustrations by G. Cruikshank. Lon-
don, 1832. i2mo, polished calf, gilt top, uncut, by Tout.
Original paper cover bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (108) $4.50

672 Beecher (Edward). Narrative of Riots at Alton, in Con-
nection with the Death of Rev. Elijah P. Lovejoy. Alton,
1838. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (66) $3.25
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673 Beecher (Henry Ward). Sermon on the Death of Lincoln
and on Raising the Flag at Sumter. Manchester, 1865.

i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (579) $3-50

674 Behind the Seams. By a Nigger Woman who took in work
from Mrs. Lincoln and Mrs. Davis. New York, 1868.

8vo, paper. Anderson's, Jan. 18, 1904. (347) $5.10

675 Behn (Mrs. Aphra). Town-Fopp; or. Sir Timothy Taw-
drey. First edition. London, 1677. Small 4to, half roan.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (134) $3.00

676 Plays. Portrait. London, 1724. 4 vols., i2mo, un-
bound. Anderson's, May 12, 1904. (27) $15.20

677 Plays, Histories and Novels. With Life and Memoirs.
Portrait. London, 1871. 6 vols., i2mo, boards, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (75) $13.20

678 The same. 6 vols., i2mo, boards.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (262) $9.60

679 Belden (E. P.). New York: Past, Present, and Future.
First edition. Illustrations. New York, 1849. i2mo,
half roan, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (36) $3.70

680 Belfast. Historical Collections. Frontispiece. Belfast,

1817. 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (128) $7.00

681 Belfast, Maine. Belfast Gazette and Waldo Democrat.
Vols. 7 to 9. Belfast, Me., 1827-29. 3 vols., folio. Un-
bound. Some numbers mutilated and one missing.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1227) $7.50

682 Belknap (Jeremy). American Biography, Boston, 1794.
2 vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut. With about 200
"extra illustrations inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (208) $38.00

683 History of New Hampshire. Folding map. Boston,
1813. 3 vols., 8vo, sheep.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (79) $6.30

684 History of New Hampshire. Vol. i. Portrait. Dover,
1831. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (124) $10.00

685 Bell (Charles H.). History of Exeter, N. H. Exeter, 1887.

8vo, half morocco.
Libbie's, June 21, 1904. (1276) $3.25

686 Bell (Malcolm). Rembrandt Van Rijn and His Work.
Illustrations. London, 1899. Imperial 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (27) $10.00

687 Bell (T.). Kalogynomia, or the Laws of Female Beauty.
25 plates. London, 1899. 8vo, cloth, uncut. With the
suppressed plates. Libbie's, Jan. 5, 1904. (861) $10.00
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688 Bell. Bell's British Theatre. Large paper. London, 1776-
84. 25 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Jan, 25, 1904, (^2) $60.00

689 Beltran (Pedro). Arte del Idioma reducido a sucintas reg-
las y Semilexicon Yucateco. Merida de Yucatan, 1859.
8vo, morocco.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (497) $10.00

690 Bemrose (W.). Life and Works of Thomas Wright, com-
monly called "Wright of Derby." London, 1885. 4to,
cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (344) $6.50

691 Bendire (Charles). Life Histories of North American
Birds. 7 colored plates. Washington, 1895. Royal 4to,

half morocco, gilt top, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (140) $5.00

692 Benedict (Henry M.). Genealogy of the Benedicts in

America. Albany, 1870. 8vo, paper.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (88) $5.15

693 The same. Large paper. Portraits. 8vo, paper, un-
cut.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (148) $3.50

694 Benedict (W. A.) and Tracy (H. A.). History of Sutton,
Mass., from 1704 to 1876. Portraits and illustrations.

Worcester, 1878. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1566) $3.25

69s Benezet (Anthony). Observations on the Inslaving, Im-
porting, and Purchasing of Negroes. Germantown, 1760.
i2mo, sewed. Anderson's, Nov. 19, 1903. (5) $4.00

696 The same. i2mo, sewed.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1014) $4.00

697 Some Observations on the Situation, Disposition, and
Character of the Indian Natives of this Continent. Phila-
delphia, 1784. i2mo, half morocco. Robert Proud's copy
with his autograph inscription.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (75) $6.25

698 Bennett (Charles). Nine Lives of a Cat. Colored plates.

London, i860. 8vo, calf, gilt edges, by Riviere. With
the original cover and advertisements bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (28) $6.00

699 The same. 8vo, polished calf, gilt edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (16) $4.00

700 Benson (Egbert). Memoir on the Names of Places in the
Vicinity of New York. New York, 1848. 8vo, paper.

Anderson's, Feb. i, 1904. (37) $3.25

701 Vindication of the Captors of Major Andre. New
York, 1865. 8vo, uncut.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (533) $4.30
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Benson (Egbert).—Continued.

702 The same. 8vo, half calf. 12 illustrations and A. L. S.

from Benedict Arnold inserted.
Anderson's, March 2, 1904. (24) $18.00

703 The same. Whatman paper (5 printed). 4to, cloth,

uncut. Slightly broken.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2. 1903. (6) $5.00

704 Bentham (James). History and Antiquities of the Con-
ventual and Cathedral Church of Ely. Illustrations. Nor-
wich, 1812. 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (139) $6.25

705 Bentham (Jeremy). Rationale of Judicial Evidence, spe-
cially applied to English Practice. London, 1827. 5 vols.,

8vo, cloth.

Reid sale. Anderson's, Nov. 5, 1903. (44) $5.25

706 Bentley (Robert) and Trimen (Henry). Medicinal Plants.

306 colored plates. London, 1880. 4 vols., royal 8vo,
half morocco, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (57) $28.00

707 The same. 4 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Jan. 12, 1904. (34) $16.00

708 The same. 4 vols., 8vo, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (36) $18.00

709 Benton (Thomas H.). Abridgment of the Debates of Con-
gress, from 1789 to 1856. New York, 1857-61. 16 vols.,

royal 8vo, cloth. Anderson's, Dec. 9, 1903. (45) $12.80

710 The same. 16 vols., royal 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (137) $8.50

711 The same. 16 vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (146) $16.00

712 Thirty Years' View; a History of the Working of the
American Government, 1820 to 1850. New York, 1854.
2 vols., royal 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (136) $4.10

713 The same. 2 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops.
Libbie's, March 9, 1904. (1978) $4.00

714 Benzoni (Girolamo). Historia del Mondo Nuova. First
edition. Venice, 1565. Small 8vo, morocco, gilt edges,
by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (137) $8.50

715 Beraldi (Henri). Les Graveurs du XIXe Siecle: Guide de
I'amateur d'estampes modernes. Paris, 1885-92. 12 vols.,

8vo, original paper covers.
Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (38) $18.00

716 Beranger (P. J. de). OEuvres Anciennes—Chansons de Be-
ranger. 70 plates. Paris, 1875-76. 3 vols., royal 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (88) $8.70
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717 Berenger (Richard). History and Art of Horsemanship.
Plates. London, 1771. 2 vols, in i, 4to, half calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (59) $4.00

718 Berkeley (Grantley F.). Reminiscences of a Huntsman.
First edition. Illustrations by Leech. London, 1854. 8vo,
half levant morocco, gilt top, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (266) $11.50

719 The same. 8vo, silk, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (574) $7.00

720 Berks Archaeological and Architectural Society. Quarterly
Journal. Edited by P. H. Ditchfield. Vols, i, 2 and Vol.
3, numbers i to 7, April, 1889, to October, 1894. Reading,
1889-94. 3 vols., 8vo, in parts, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (140) $7.50

721 Berkshire County. History of the County of Berkshire,
Mass. Maps and plates. Pittsfi'eld, 1829. i2mo, sheep.

Anderson's, March 9, 1904. (20) $4.00

722 The same. i2mo, sheep.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (17) $5.00

^22i The same. i2mo, sheep.
Anderson's, May 23, 1904. (28) $3.85

724 Bernard (John). Lives of the Roman Emperors from
Domitian to Constantine the Great. London, 1698. 2

vols., 8vo, calf.. Anderson's, Jan. 25, 1904. (3) $9.00

725 Berry (Mary). Extracts from the Journals and Corre-
spondence of Miss Berry, from 1783 to 1852. Edited by
Lady Theresa Lewis. Illustrations. London, i860. 3

vols., 8vo, polished calf. With 102 extra plates inserted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (395) $30.00

726 Extracts of Journals and Correspondence, London,
1865. 3 vols., 8vo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (138) $5.25

727 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (58) $8.70

728 Berry (William). County Genealogies of the Families in

the Country of Hants. London, 1833. Small folio, cloth,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (143) $12.50

729 County Genealogies, Pedigrees of Hertfordshire fami-
lies. London, 1837. Small folio, boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (144) $12.50

730 County Genealogies, Pedigrees of Surrey Families.
London, 1837. Small folio, boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (145) $12.50

731 Besant (Walter). London in the Time of the Stuarts:
London in the i8th Century. Illustrations. London,
1903. 2 vols., 4to, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (48) $6.80

732 East London. London, 1901. 8vo, morocco, gilt

edges. Anderson's, Oct. 7, 1903. (59) $6.00

T^iZ The same. 8vo, morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (10) $13.00
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734 Betterton (Thomas). History of the English Stage, from
the Restoration to the Present Time. Portraits. London,
1741. i6mo, calf. Rebacked.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (17) $5.25

735 The same. i6mo, levant morocco, gilt edges. With
39 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (348) $21.00

yz^ Bevan (Samuel). Sand and Canvas. [Containing "The
Three Sailors" by Thackeray]. First edition. Colored
and plain illustrations. London, 1849. 8vo, half calf,

gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (380) $3.25

T2)7 The same. 8vo, original cloth, imcut. Presentation
copy from the author with autograph inscription on title.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (254) $5.50

738 Beveridge (John). Familiar Epistles and other Miscellane-
ous Pieces. Philadelphia. W. Bradford, 1765. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (i2oi) $3.50

739 The same. 8vo, calf. Lacking part of one leaf.

Anderson's, May 12, 1904. (96) $15.00

740 Beverly (Robert). History and Present State of Virginia.

In four parts. By a Native and Inhabitant of the Place.
First edition. 8 plates. London, 1705. 8vo, morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (145) $23.00

741 History of Virginia. London, 1722. Plates. 8vo,
levant morocco. Author's name on title.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (28) $31.00

742 Histoire de la Virginie. Traduite de I'Anglois. Plates.

Amsterdam, 1707. i6mo, original calf.

Whitcombe sale, Libbie's, May 17, 1904. (87) $3.25

743 Bewick (Thomas). General History of Quadrupeds. First
edition. Woodcuts. Newcastle, 1790. 8vo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (36) $4.50

744 Works. Comprising: Natural History of British

Birds; Natural History of Water Birds; Natural History
of Fishes; Natural History of British Quadrupeds; Natu-
ral History of Reptiles; Natural History of Foreign
Birds; and Natural History of Foreign Quadrupeds.
Woodcuts. Alnwick, n. d. i6mo, calf, gilt edges. In
I vol., with the original printed covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (30) $3.50

745 Works. Memorial edition. Edited by Austin Dobson.
Woodcuts. London, 1885-87. 5 vols., royal 8vo, cloth,

uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (65) $7.00

746 Beyle (Marie-Henri). La Chartreuse de Parme. Trans-
lated by E. P. Robins. New York, 1895. 3 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt edges, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (31) $3.90
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Beyle (Marie-Henri).—Continued.

747 The same. Holland paper (250 printed). 3 vols.,

i2mo, half calf, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (29) $4.80

748 The same. Japan paper (50 printed.) 3 vols., i2mo,
half vellum.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (105) $6.00

749 Bibelot (The). Edited by T. B. Mosher. Portland, 1895-
), half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 21, 1903. (53) $6.65

750 The same. 7 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, Feb. 18, 1904. (62) $6.65

751 Bible in Dutch. Het Nieuwe Testament (met de CL. Psal-
men Davids). Amsterdam, Broer James, 1644. Small
4to, fishskin, with silver clasps, and plate on cover. Bind-
ing somewhat damaged.

Anderson's, May 19, 1904. (53) $7.75

752 Bible in English. The Bible. Translated according to the
Ebrewe and Greeke, etc. London, Robert Baker, 1603.

Svo, calf. Title and few leaves re-margined.
Anderson's, May 19, 1904. (89) $7.25

753 Holy Bible. Philadelphia, R. Aitken, 1782-81. 2 vols.,

i2mo, levant morocco, gilt edges, in case. Samuel Clark-
son's copy.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (11) $525.00

754 Holy Bible. Philadelphia. Thompson & Small, 1798.

2 vols., folio, morocco, gilt edges. James Gibson's copy,
with autograph on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1073) $12.00

755 Holy Bible. Macklin's edition. Plates. London, 1800.

6 vols., folio, russia. Some plates spotted and binding
poor. Anderson's, April 25, 1904. (77) $6.90

756 Old Covenant, commonly called the Old Testament.
Translated from the Septuagint by C. Thompson. Phila-
delphia, Jane Aitken, 1808. 4 vols., Svo, roan.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (32) $8.00

757 English Bible. Genesis to Joshua, Judges to Esther,
Job to Solomon's Songs. London, 1903. 3 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (657) $10.50

758 The New Testament of our Lord and Saviour, Jesus
Christ. Trenton, Isaac Collins, 1788. 2 vols., 8vo, orig-
inal calf. Interleaved with numerous manuscript notes
by J. B. Bordley.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (248) $5.50

759 The Sacred Writings of the Apostles and Evangelists
of Jesus Christ commonly styled the New Testament.
Translated from the Greek by George Campbell and
others. Bethany, Va., 1828. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (175) $13.00
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Bible in English.—Continued.

760 New Testament of Our Lord and Saviour Jesus Christ.

Translated from the Greek into English by William Tyn-
dale. Colored portrait. London, Bagster, 1836. Small
4to morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (321) $5.50

761 New Testament of our Lord and Saviour Jesus Christ.

Woodcuts. London, 1865. 4to, polished calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (242) $21.00

762 Bible in French. La Sainte Bible. Traduction nouvelle
selon la vulgate par J. J. Bourasse et P. Janvier. Tours,
1866. 2 vols., folio, half morocco. Bindings loose.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (886) $5.50

"^63 The same. 2 vols., folio, cloth, uncut. Rubbed.
Anderson's, May 25, 1904. (155) $3.40

764 Bible in German. Biblia: das ist Die Heilige Schrift Altes
und Neues Testaments nach der Deutschen Uebersetzung
Dr. Martin Luthers. Germantown. Saur, 1763. 4to,

wooden boards, covered with leather, with clasps. One
clasp broken. Anderson's, Dec. 4, 1903. (102) $8.50

765 Biblia das ist die ganze Gottliche Heilige Schrift.

Germantown, Saur, 1776. 4to, wooden boards covered
with leather, with clasps.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (302) $11.00

766 Biblia das ist, die ganze Gottliche Heilige Schrift.

Somerset, 1813. 4to, original boards, covered with
leather, and clasps. One sheet missing and one in dupli-

cate. Anderson's, Dec. 17, 1903. (98) $3.90

767 Bible in Indian. Mamusse Wunneetupanatamwe Up-Bib-
lum God Naneeswe Nukkone Testament kah wonk Wusku
Testament. Cambridge, Samuel Green, 1685-80. 4to,

straight-grained morocco extra, gilt edges, in case, by
Bedford. Page measuring 7x5! in. A few catchwords
cut into. Zachariah Mayhew's copy (Brinley, No. 8434)
with Trumbull's Translation of the Catechism, 1865, etc.,

bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (558) $365.00

768 Bible in Latin. Biblia, cum glosis ordinariis, cum exposi-
tioe Nicolai de lyra. Woodcuts. Venice, 1495. 3 vols.

vellum, and i vol. boards. Together 4 vols., folio.

Anderson's, March 16, 1904. (219) $6.00

769 Biblia Sacra. Lyons, Haeredes Giunta, 1549. Small
4to, vellum. With inscriptions by Philip Melancthon, 4
pages dated 1551, Joh. Bugenhagen, 1551, Joh. Forster,

1551, Georgius Flosculus, 1587, Hieronymus Weller, 1554,
Alexander Alesius, 1556, Joh. Pfeffinger, 1555, Paulus
Eber, 1569, and others. In all 21 pages of manuscript on
blank fly-leaves. Anderson's, Dec. 4, 1903. (loi) $150.00

770 Bibliographer (The). Vols, i to 6, May, 1881, to November,
1884. London, 1882-84. 6 vols., small 4to, half roan.

Anderson's, June i, 1904. (36) $3.00
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771 Bibliographer (The). Edited by Paul L. Ford. Complete
set. New York, 1902-03. 15 parts, 8vo, paper, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (49) $4.05

772 Bibliographica. Papers on Books, their History and Art.

Complete set. London, 1895-97. 12 parts, Svo, original

paper covers, uncut.
Anderson's, Oct. 7, 1903. (62) $15.60

'jT^i The same. 12 parts, Svo, paper, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (84) $18.75

774 The same. 12 parts, 8vo, paper, uncut.
Anderson's, Feb. 18, 1904. (61) $18.00

775 Bibliographical Society. Ashbee (H. S. ). Inconography of

Don Quixote, 1605-1895. London, 1895. Royal 8vo,

paper, uncut. Anderson's, Nov. 17, 1903. (52) $3.15

'j'jd Bibliophile Society. Second Year Book. Boston, [1903]-

Svo, boards, uncut. Libbie's, June i, 1904. (165) $4.50

Tjy Bibliopolist's Library. Holland paper (1000 printed).

Philadelphia, G. Barrie, n. d. 8 vols., Svo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (33) $26.00

778 The same. Japan paper (1000 printed). 20 vols., 8vo.,

levant morocco, gilt edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (9) $75-00

779 The same. Japan paper. 20 vols., Svo, cloth, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (51) $31.00

780 The same. Japan paper. 10 vols., cloth, uncut in

boxes.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1903) $20.00

7S1 Bickerstaff (Isaac). Bickerstaff's New England Almanack.
For 1783. Norwich, 17S3. 9 pages, Svo, sewed, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1880) $3.50

782 Biddle (Richard). Memoir of Sebastian Cabot. Illustra-

tions. Philadelphia, 1831. Svo, original boards, uncut.

Portrait inserted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (161) $3.50

783 Bierstadt (O. A.). Library of Robert Hoe. New York,
1895. Svo, cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (40) $3.25

784 The same. Svo, levant morocco, gilt edges, in case, by
David.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (34) $19.00

785 The same. Svo, cloth, uncut. E. H. Bierstadt's copy.
with bookplate. Anderson's, June 17, 1904. (33) $6.60

786 Bigelow (Jacob). American Medical Botany. 60 colored
plates. Boston, 1817-20. 6 vols., royal Svo, half roan.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (67) $14.10

787 Florula Bostoniensis. First edition. Boston, 1S14.

Svo, boards. Foxed, names on titles.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (225) $4.50
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788 Binion (Samuel A.). Ancient Egypt; or, Mizraim. 72
plates, some colored. New York, 1887. 2 vols., folio,

half morocco. Libbie's, June i, 1904. (171) $9.50

789 Bishop (A. W.). Loyalty on the Frontier; or, sketches of
Union Men of the South-West. St. Louis, 1863. i2mo,
cloth. Millard Fillmore's copy, with his autograph and
with author's inscription on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (151) $3.00

790 Bishop (J. L.). A History of American Manufactures.
Portraits. Philadelphia, 1868. 3 vols., 8vo, half morocco.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (6) $4.50

791 The same. 3 vols., 8vo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (19) $3.15

792 Bishope (George). New England Judged. London, 1702-3.

3 parts in i vol., i6mo, paneled calf extra, yellow edges.
With 27 extra portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (209) $17.00

793 Black (John R.). Young Japan, Yokohama and Yedo.
London, 1880. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (153) $6.50

794 Black (William). Novels. New York, v. d. 26 vols., i2mo,
half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (92) $32.50

795 Black Hawk. Life of Ma-ka-tai-me-shi-kia-kaiak, or Black
Hawk. Portrait. Boston, 1834. i6mo, boards.

Libbie's, March 9, 1904. (966) $3.50

796 Black List. A List of those Tories who took part with
Great Britain in the Revolutionary War, and were ac-
cused of High Treason, commonly called the Black List.

Philadelphia, 1802. 8vo, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1079) $10.50

797 The same. 8vo.
Henkels', March 30, 1904. (1607) $6.75

798 The same. 8vo, paper, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (10) $4.00

799 Blackburn (A. H.). Brief Account of the People Usually
Denominated Shakers. Flemingsburg, Ky., 1824, 8vo,
sewed, uncut. Anderson's, Jan. 11, 1904. (354) $4.10

800 Blackie (John Stuart). Homer and the Iliad. First edi-

tion. Edinburgh, 1866. 4 vols., 8vo, polished calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (194) $9.80

801 Blackstone (William). Commentaries on the Laws of Eng-
land. Oxford, [1765!. 4 vols., 8vo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1078) $5.00

802 Blades (William). Biography and Topography of William
Caxton. First edition. London, 1877. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (37) $4.00
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Blades (William).—Continued.

803 Enemies of Books. London, 1880. i2mo, vellum, un-
cut. Greene sale. Libbie's, Oct. 29, 1903. (117) $3.05

804 The same. i2mo, vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (82) $3.25

805 Enemies of Books. London, i88t. 8vo, half morocco
extra, gilt top, uncut.

Anderson's, June 17, 1904. (25) $5.00

806 Blaine (James G.)- Twenty Years of Congress. Portraits.

Norwich, 1884-86. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 30, 1904. (15) $3.20

807 Blair (Robert). The Grave. 12 etchings by Blake. Lon-
don, 1808. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (32) $8.00

808 The same. 4to, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (83) $10.00

809 The Grave. 12 etchings by W. Blake. London, 1813.

4to, half morocco. Libbie's, March 9, 1904. (225) $3.75

810 Blair (Samuel). Doctrine of Predestination, Truly &
Fairly Stated. Philadelphia, B. Franklin, 1742. i2mo,
original calf. Broken. Title damaged and ink-stained,

a few other leaves in poor condition.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (196) $13.00

811 A Particular Consideration of a Piece, entitled The
Querists. Philadelphia, B. Franklin, 1741. i2mo, sewed.
Small piece torn from title; autograph of M. Wilson on
title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (195) $25.00

812 Blake (William). Illustrations of the Book of Job. 22
plates. London, 1825. 4to, original boards, with label,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (36) $40.00

813 Blanc (Charles). L'CEuvre de Rembrandt. Reproduit par
la photographic, decrit et commente par M. Charles
Blanc. Paris, 1853. 2 vols., folio, half morocco.

Anderson's, June 9, 1904. (292) $10.00

814 Blanchard (Claude). Journal, 1780-1783. Translated by
W. Duane, and edited by T. Balch. Albany, 1876. Small
4to, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (986) $3.00

815 Blanchinus (lohannes). Tabularum loannis blanchini ca-

nones. First edition. Venice, S. Bivilaqua, 1495. 4to,

calf. Stamp on first and last leaf.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (162) $7.00

816 Bland (Richard). An Inquiry into the Rights of the Brit-
ish Colonies. Williamsburg, 1766. 8vo, half morocco,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (83) $11.00
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817 Bland (Theodorick, Jr.). Bland papers. Edited by C.

Campbell. Petersburg, 1840. 2 vols, in i, 8vo, boards.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (84) $4.50

818 Bland Papers. Edited by Campbell. Petersburg,

1843. 2 vols., 8vo, paper.
Henkels', March 30, 1904. (70) $5.20

819 Bleecker (Ann Eliza). Posthumous Works. Portrait.

New York, 1793. i2mo, half calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (187) $4.50

820 Blomefield (Francis). History of Norfolk. Portraits and
plates. London, 1805-10. 11 vols., royal 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (169) $34.37

821 Bloomfield (O. B. F.). Life and Adventures. Philadel-
phia, 1818. i2mo, boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (89) $7.00

822 Bloomfield (Robert). May Day with the Muses. First

edition. Woodcuts by Bewick. London, 1822. i2mo,
-polished calf, gilt top, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (23) $3.50

823 Blunedville (Thomas). Art of Ryding and Breaking Great
Horses. Illustrations. London, [1602]. i2mo, calf. Lack-
ing title, and 2 other leaves damaged.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (105) $3.70

824 Blunt (E. M.). Stranger's Guide to the City of New York.
Map and 3 engravings by W. Hooker. New York, 1817.

i6mo, levant morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (52) $15.00

825 Blunt (Wilfred S.). Esther, a young man's tragedy. Bos-
ton, 1895. Small 4to, vellum, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (159) $3.25

826 Boaden (James). Life of Mrs. Jordan. Portrait. London,
1831. 2 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, Jun. i, 1904. (970) $3.60

827 The same. 2 vols., 8vo, morocco, gilt edges. With
107 extra portraits inserted.

Anderson's, May 6, 1904. (135) $28.00

828 The same. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt edges, by
Riviere. With 80 extra portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (351) $32.00

829 Memoirs of Mrs. Siddons. Portraits. London, 1893.
2 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops. With 109
extra portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (349) $80.00

830 Boccaccio (Giovanni). II Decameron. Amsterdam, El-
zevir, 1665. i6mo, roan, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (117) $7.00

831 The same. i6mo, original calf, red edges.
Anderson's, May 5, 1904. (31) $19.00
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Boccaccio (Giovanni).—Continued.

832 II Decamerone. Portrait and plates, by Gravelot and
others. London, 1757. 5 vols., 8vo, morocco, gilt edges.

Libbie's, March 9, 1904. (227) $21.25

833 II Decamerone. Dato in luce la Vincenzio Martinelli.
Portrait and engraved title. London, 1762. 4to, vellum,
gilt edges. Anderson's, Dec. 14, 1903. (74) $4.50

834 Decamerone. Large paper. Plates by Stothard and
others. London, 1825. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (76) $6.90

835 The same. India paper. 3 vols., 8vo, morocco, gilt

edges, by Hayday.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (37) $19.50

836 Le Decameron Traduite de I'ltalien de Philippe-
Matthieu. Large paper. London, 1757. Engravings
after Gravelot and Cochin. 5 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops.

Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (43) $37.50

837 Contes de J. Bocace. Traduction nouvelle. 109 illus-

trations by Vidal after Gravelot, Eisen and others. Lon-
don, 1779. 10 vols., i6mo, original calf, gilt edges.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (75) $10.00

838 The same. Large paper, 10 vols., 8vo, old calf.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (27) $5.00

839 Le Decameron. Augmentee, par La Fontaine, Pas-
serat, Vergier, etc. Illustrations by Gravelot. Paris, 1801.

II vols., i6mo, sheep.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (199) $8.80

840 The same. 11 vols, in 6, i6mo, mottled sheep. One
binding broken.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (161) $6.30

841 Le Decameron. Translated by Reynard. Japan
paper (25 printed). Plates by Wagrez, in 3 states. Paris,

1890. 3 vols., 4to, levant morocco, gilt edges by Kaufif-

mann.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (123) $300.00

842 The Decameron. London, 1620. Folio, leather. Lack-
ing first title, and second title cut down and prefixed.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (42) $8.00

843 Decameron, or ten days' entertainment of Boccaccio.
Portrait. London, 1804. 2 vols., 8vo, morocco extra, gilt

edges. With extra portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (210) $18.00

844 The Decameron. Translated by John Payne. Lon-
don, Villon Society, 1886. 3 vols., 8vo, vellum, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (86) $18.30

845 The Decameron. Translated by John Payne. Hol-
land paper (304 printed). Illustrations by Chalon, Wagrez
and others. London, 1895. 3 vols., 8vo, cloth. With 6
extra plates inserted.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (28) $14.25
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Boccaccio (Giovanni).—Continued.

846 The same. Japan paper (66 printed). 3 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (24) $22.50

847 Bodenham (John). Wits Theater of the Little World.
London, 1599. i6mo, calf. Top corner of one leaf of

table torn off. Anderson's, Feb. 9, 1904. (46) $3.90

848 Boileau. CEuvres. Portrait by J. Daule. Paris, 1747. 5

vols., i2mo, levant morocco, gilt edges, by Riviere.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (78) $8.25

849 Bojardo (M. M.). Orlando Innamorato et hora rifatto

tutto di nuovo da M. Francesco Berni. Venice, Giimta,
1545. Small 4to, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (323) $9.00

850 Bolingbroke (Lord). Works. With Life. Portrait. Phil-
adelphia, 1841. 4 vols., 8vo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (169) $7.20

851 Bolio (Captain). Rambles and Surprising Adventures. 32
colored plates by Phillips. London, 1839. i6mo, calf
extra.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (83) $7.85

852 Bolles (Albert S.). Financial History of the United States,

1774 to 1885. New York, 1884-86. 3 vols., 8vo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (171) $5.75

853 Bolton (H. C. and R. P.). The Family of Bolton in Eng-
land and America, 1 100-1894. New York, 1895. Royal
8vo, cloth, gilt top, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (204) $4.50

854 Bombet (L. A. C). Lives of Haydn and Mozart. Trans-
lated. London, 1818. i vol. in 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops. With over 150 extra illustrations inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (372) $18.00

855 Bond (Henry). Genealogies of the Families and Descend-
ants of the Early Settlers of Watertown. Maps and
plates. Boston, 1855. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (141) $7.00

856 The same. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1397) $8.75

857 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1791) $6.00

858 The same. 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1326) $6.00

859 The same. 8vo, cloth. Lacking map.
Libbie's, June 21, 1904. (432) $4.25

860 Bonifacius VIII. Libri VI. Decretalium. [Strasburg, H.
Eggestyn, 1470.] (Hain, 3583.) Folio, boards, recov-
ered. Manuscript notes in margins.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903, (332) $70.00
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86i Book Lover's Almanac. From 1893 to 1897. New York,
1893-97. 5 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 12, 1904. (40) $15.00

862 Book of American Figure Painters. Philadelphia, 1886.

Folio, art binding.
Anderson's, Dec. 21, 1903. (25) $4.00

863 Book of Trades; or, Library of the Useful Arts. 67 plates.

Philadelphia, 1807. 3 vols., i6mo, half bound.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (329) $3.90

864 Bookman (The). An illustrated literary journal. Vols, i

to 18. New York, 1895-1904. 18 vols., royal 8vo, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (273) $7.20

865 The same. Vols, i to 15. 15 vols., 8vo, in parts.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (60) $4.50

866 The same. Vols, i to 13. 13 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (50) $9.10

867 Books About Books. Comprising Early Illustrated Books,
Book plates; Books in Manuscript; The Great Collectors;
Early Printed Books; and the Binding of Books, Large
paper (150 printed). London, 1893-94. 6 vols., 8vo, half

levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (33) $37-50

868 The same. Large paper. 6 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops.

SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (1072) $24.60

869 Book-Worm (The). An Illustrated Literary and Bibli-

ographical Review. Edited by J. P. Berjeau. London,
1866-70. 5 vols., 8vo, paper, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (149) $4-50

870 Bookworm (The). An illustrated treasury of old-time
literature. Vols, i to 5. New York, 1888-92. 5 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (83) $8.75

871 Booth (Edwin). Recollections by his daughter, Edwina
Booth Grossmann. Large paper (100 printed). Illustra-

tions. New York, 1894. Royal 8vo, half cloth, uncut,
Anderson's, April 13, 1904. (105) $3.35

872 The same. Whatman paper (50 printed). 4to, half

cloth, uncut, Anderson's, May 19, 1904. (80) $7-50

873 Borlase (William). Antiquities, Historical and Monu-
mental, of the County of Cornwall. Plates. London,
1769. Small folio, calf. Binding broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (191) $6.75

874 Borrow (George). Celebrated Trials, and Remarkable
Cases of Criminal Jurisprudence, from the Earliest Rec-
ords to the Year 1825. Plates. London, 1825. 6 vols.,

8vo, calf, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (59) $28.50

875 The same. Vols, i to 13. 13 vols., 8vo, cloth,

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (230) $12.30
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876 Bossu (N.). Travels Through that Part of North America,
formerly called Louisiana. Translated by J. R. Foster.
Plates. London, 1771. 2 vols., 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (92) $9.50

877 Boston. Boston Chronicle. Vol. i complete, December
II, 1767, to December 26, 1768. Boston, Mein and Flem-
ing, 1768. 54 numbers. Small 4to, half sheep. Title
worn and small portion of imprint torn off.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (1259) $4.00

878 The same. Vol. i, 4to, half sheep. Some leaves
frayed, and a leaf or two of index lacking.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (105) $9.25

879 Boston Directory for 1803. Plan. Boston, 1803.
i2mo, original paper cover.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (49) $4.00

880 Boston Gazette. For December 15, 1755. Boston,
1755.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7,. 1904. (123) $9.50

881 Boston Miscellany of Literature and Fashion. Edited
by Nathan Hale. [Containing contributions by Lowell,
Poe, Hawthorne, and others.] Vols, i and 2. Colored
plates. Boston, 1842. Royal 8vo, half roan.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (189) $3.70

882 Boston Monthly Magazine. Vol. i and Vol. 2, parts
I and 2. All published. Boston, 1825-26. 14 parts, 8vo,
original paper covers, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (60) $8.40

883 Orations delivered to commemorate the evening of the
Fifth of March, 1770. Second edition. Boston, 1807.
i6mo, half morocco, gilt top, uncut. With 74 extra plates
inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (212) $19.00

884 Boston Pilot. From March 16, 1814, to March 8,

1815. Boston, 1814-15. Folio, sewed.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (238) $6.25

885 Boston Primer: Being an improvement of the New
England Primer, with Dr. Watts's and the Assembly's
Catechisms. Boston, 1815. 32mo, boards.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1601) $3.00

886 Record Commissioners' Reports. Boston, 1876-1901.
29 vols., 8vo, boards and cloth.

Anderson's, March 7, 1904. (243) $10.88

887 Selections from the Chronicle of Boston, and from the
book of retrospections compiled in 1822. Boston, 1822.
8vo, half morocco extra, gilt top, uncut. With 125 extra
plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (214) $28.00

888 A Short Narrative of the Horrid Massacre in Boston,
perpetrated the Fifth Day of March, 1770. With ap-
pendix. Boston, 1770. i2mo, half morocco, gilt top,
uncut. Anderson's, Dec. 28, 1903. (47) $20.00
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Boston.—Continued.

889 Short Narrative of the horrid Massacre in Boston,
perpetrated the Fifth Day of March, 1770. Frontispiece.
London, reprinted, 1770. 8vo, levant morocco extra, gilt

top, uncut. With about 25 extra plates inserted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (211) $45.00

890 Boston Society of Natural History. Proceedings.
Vols. 3 to 9. Boston, 1851-62. 7 vols., 8vo, sheets, fol led.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (894) $6.30

891 Votes and Proceedings of the Freeholders and other
Inhabitants of Boston, in Town Meeting Assembled, the
5th and i8th days of November, 1773. Boston, 1773. 8vo,
uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (196) $5.25

892 Boston Weekly Magazine. Boston, 1838-41. 3 vols.,

4to, half roan.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (62) $4.80

893 Boswell (James). Life of Samuel Johnson. Edited by J.

W. Croker. London, 1831. 5 vols, in 10 vols., 8vo, levant
morocco, gilt tops. With 350 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (350) $120.00

894 Life of Samuel Johnson. Portraits. London, 1835.

10 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (342) $12.00

895 Life of Samuel Johnson. Edited by G. B. Hill. Ox-
ford, 1887. 6 vols., 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (675) $7-50

896 Life of Samuel Johnson. Edited by G. B. Hill. Large
paper (300 printed). New York, 1889. 6 vols., royal 8vo,
half calf, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (210) $12.60

897 The same. Large paper. 6 vols., royal 8vo, half calf,

gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (37) $28.50

898 Life of Samuel Johnson. Edited by A. Birrell. Lon-
don and Philadelphia, 1901. 6 vols., i2mo, cloth, gilt

tops. Anderson's, Nov. 17, 1903. (92) $4.20

899 The same. 6 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (100) $4.80

900 Life of Samuel Johnson. Edited by A. Glover, with
introduction by Austin Dobson. Large paper (350
printed). London, 1901. 3 vols., 4to, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (365) $9.75

901 Botanical Magazine; or, Flower-Garden Displayed. Edited
by W. Curtis. 288 colored engravings. London, 1790-94.

8 vols., 8vo, mottled calf. Name on titles.

Libbie's, March 9, 1904. (500) $4.80

902 Bouchette (Joseph). British Dominions in North Amer-
ica. Maps and plates. London, 1831. 2 vols, in i, 4to,

half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (204) $3.00
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903 Bouchot (Henry). The Book: Its Printer, Illustrators and
Binders. Edited by H. Grevel. 172 facsimiles. Lon-
don, 1890. Royal 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, T>ibbie's, Oct. 21, 1903. (84) $6.00

904 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (206) $3.80

905 Les ex-Libris et les marques de possession du Livre.
Illustrations. Paris, 1891. i2mo, levant morocco.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (296) $5.00

906 Catherine de Medicis. Illustrations. Paris, 1899. 4to,
levant morocco extra, gilt edges, in case, by David. With
the original covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (512) $30.00

907 The same. Japan paper. 4to, in case, with duplicate
set of plates.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (513) $35.00

908 Boudinot (Elias). Journal or Historical Recollections of
American Events during the Revolutionary War. Edited
by S. V. Henkels. Philadelphia, 1894. 8vo, paper, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (200) $4.75

909 The same. Large paper (25 printed). 4to, paper, un-
cut. Accompanied by 71 plates for extra illustrating.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (54) $89.00

910 An Oration Delivered at Elizabeth-Town, New Jersey,
July 4, 1793. Elizabeth-Town, 1793. Small 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (107) $4.00

911 Boughton (James). Bouton-Boughton Family. Portraits.
Albany, 1890. 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (89) $3.50

912 Boulton (Thomas). The Voyage. Boston, 1773. 8vo, un-
cut. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (108) $14.00

913 Boulton (W. B.). The Amusements of Old London. 12
colored plates. London, 1901. 2 vols., 8vo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, Dec. 14, 1903. (432) $4.60

914 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (193) $4.00

915 Bourbourg (Abbe). Histoire du Canada, de son Eglise, et

de ses Missions, depuis la decouverte de I'Amerique
jusqu'a nos jours. Paris, 1852. 2 vols, in i, 8vo, half
roan,

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (208) $5.25

916 Bourne (E. E.). History of Wells and Kennebunk, Me.
Portrait. Portland, 1875. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1686) $5.50

917 Bourrienne (L. A. F. de). Memoirs of Napoleon Bona-
parte. Portraits and illustrations. London, 1836. 4
vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1366) $12.00
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918 Bovet (M. Alfred). Lettres Autographes composant la

Collection de M. A. Bovet, decrites par Etienne Charavay.
Paris, 1887. Tinted paper (240 printed). 4to, paper.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (86) $4.50

919 Bowditch (Nathaniel). New American Navigator. Journal
Kept from Boston to Madeira. First edition. Plates.
Newburyport, 1802. 8vo, calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (52) $7.30

920 Bowen (Abel). Naval Monument. First edition. 25 en-
gravings by A. Bowen. Boston, 1816. 8vo, sheep.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (120) $7.00

921 The same. 8vo, sheep.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (627) $3.75

922 Bowen (Clarence W.). History of the Centennial Celebra-
tion of Washington. New York, 1892. 4to, cloth, gilt

edges.
Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (389) $10.50

9123 The same. 4to, cloth, gilt edges.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (330) $13.25

924 Bowes (James L.). Japanese Marks and Seals. Plates,
some colored. London, 1882. Royal 8vo, cloth.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (50) $3.25

925 The same. Royal 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1012) $5.75

926 Bowles (Caroline). The Cat's Tail: being the History of
Childe Merlin. Etchings by G. Cruikshank. London,
1831. i2mo, paper.

Anderson's, March 16, 1904. (170) $8.00

927 Bowring (John). Cheskian Anthology. London, 1821-28.

7 vols., i2mo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (83) $7.35

928 Minor Morals for Young People. First edition. 20
illustrations by Cruikshank and Heath. London, 1834-

39. 3 vols., i2mo, half calf. One plate cut close.

Anderson's, May 19, 1904. (195) $7-95

929 Boyd (John). Annals and Family Records of Winchester,
Conn. 19 portraits. Hartford, 1873.* 8vo, cloth. Worn.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (841) $3.00

930 Boydell (John). Picturesque Scenery of Norway. 80
colored plates. London, 1820. Folio, straight-grained
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (41) $15.00

931 The same. In 2 vols., folio, half morocco, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (89) $34.00

932 Boyle (Eleanor Vere). Child's Play. First edition. Illus-

trations. London, [1852]. 8vo, original boards.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (29) $3.00

933 Ros Rosarum ex Horto Poetarum. Dew of the Ever-
Living Rose. Illustrations. London, 1885. i2mo, levant
morocco extra, gilt edges, by Chambolle Duru.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (312) $42.50
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934 Brackenridge (H. H.)« Incidents of the Insurrection in the
Western Parts of Pennsylvania in the year 1794. Phila-
delphia, 1795. 8vo, half morocco, gilt top. A few leaves
stained and small hole in title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (257) $5.00

935 Gazette Publications. Carlisle, 1806. i2mo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (85) $3.75

936 Brackenridge (H. M.). Views of Louisiana. Pittsburgh,
[1814]. 8vo, sheep. Broken.

Henkels', March 30, 1904. (87) $6.25

937 Bradbury (John). Travels in the Interior of America, in

the years 1809-11. Liverpool, 1817. 8vo, half calf. Name
cut from title.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (212) $3.00

938 Bradford (Alden). History of Massachusetts, 1764-1820.
Boston, 1822-25-29. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (43) $10.50

939 The same. 3 vols., 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (44) $8.25

940 The same. 3 vols., 8vo, levant morocco extra, gilt

tops, uncut. With 454 extra illustrations inserted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (218) $129.00

941 History of Massachusetts. From 1764 to 1775. Bos-
ton, 1822. Royal 8vo, original boards, uncut. A few
pages stained. Anderson's, May 12, 1904. (203) $5.00

942 Bradford (W. J. A.). Notes on the Northwest, or Valley
of the Upper Mississippi. New York, 1846. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (121) $3.25

943 Bradford Antiquary. Journal of the Bradford Historical
and Antiquarian Society. Vols, i and 2, 1888 to 1895,
and New series. Parts i to 4, 1896-1899. Bradford, 1888-99.
Together 3 vols., roj'-al 8vo, half morocco and parts.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (209) $15.00

944 Bradford Club. Drake (J. R.) and Halleck (Fitz Greene).
The Croakers. New York, i860. Royal 8vo, levant
morocco, gilt edges. Lenox Library duplicate stamp on
title.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (38) $12.00

945 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (54) $3.00

946 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (518) $4.75

9^47 The same. Royal 8vo, paper, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (115) $5-50

948 The same. Royal 8vo, paper, uncut. With 20 extra
plates laid in. Anderson's, Feb. i, 1904. (60) $16.00
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Bradford Club.—Continued.

949 De Soto (H.)- Narratives of Career in the Conquest
of Florida. Translated by B. Smith. New York, 1866.

Imperial 8vo, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (40) $5.50

950 The same. Imperial Svo, half calf, gilt top.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (221) $12.50

951 The same. Imperial Svo, paper, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (50) $6.80

952 Grasse (Count de). Operations of the French Fleet
under the Count de Grasse in 1781-1782, New York, 1864.

Imperial Svo, half calf, gilt top.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (219) $S.oo

953 The same. Imperial Svo, cloth, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (48) $7-55

954 Laurens (John). Army Correspondence. New York,
1S67. Royal Svo, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (978) $5.25

955 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (63) $14.00

956 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (57) $10.25

957 The same. Royal Svo, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (223) $9.00

958 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Anderson's, April 25, 1904. (120) $5.00

959 Murphy (H. C.) Anthology of New Netherland.
New York, 1865. Royal Svo, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (39) $6.00

960 The same. Royal Svo, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (200) $6.00

961 The same. Royal Svo, half calf, gilt top.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (220) $7.75

962 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (49) $5.10

963 Northern Invasion of 1780. Map. New York, 1S66.

Royal Svo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (977) $4.00

964 The same. Royal Svo, half calf. Club copy. (So
printed.)

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (222) $9.50

965 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (51) $5.85

966 Papers concerning the Attack on Hatfield and Deer-
field by a party of Indians from Canada, September 19,

1677. Map. New York, 1859. Royal Svo, paper, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (276) $7.00
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967 Bradley (Edward). Works. Comprising: Adventures of

Mr. Verdant Green, Little Mr. Bouncer and his friend

Verdant Green, and Tales of College Life. Boston, 1893.

3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (12) $6.75

968 Bradstreet (Anne). Several Poems, compiled with great
variety of Wit and Learning, full of Delight. By a
Gentlewoman in New England. Second edition. Bos-
ton, John Foster, 1678. i2mo, old calf. Title slightly
imperfect.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (201) $250.00

969 Several poems. Third edition. Boston, 1758. i2mo,
old calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1912) $38.00

970 Works. Edited by J. H. Ellis. Large paper (250
printed). Portrait and frontispiece. Charlestown, 1867.

Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (226) $6.75

971 Braght (T. J. V.). Der Blutige Schau-Platz oder Martyrer-
Spiegel. der Taufifs Gesinten oder Wehrlosen-Christen.
Ephrata, 1748. Folio, sheep. Frontispiece inlaid, clasps
missing.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (345) $15.50

Brainerd (John G. C). See Whittier (J. G.).

972 Brakenbury (Samuel). An Almanack for the Year of Our
Lord, 1667. Cambridge, Samuel Green, 1667. i6mo,
sewed, in tin case. Judge Sewall's copy, with autograph
note by him.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (48) $275.00

973 Brand (John). Popular Antiquities of Great Britain. Edited
by W. C. Hazlitt. London, 1870. 3 vols., 8vo, cloth,

uncut. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (38) $4.20

974 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (215) $10.50

975 Brandt (Sebastian). Ship of Fools. Translated by Bar-
clay. Large paper. Woodcuts. Edinburgh, 1874. ^

vols., 4to, cloth. Anderson's, Jan. 25, 1904. (7) $3.50

976 Brannan (John). Official Letters of the Military and Naval
Officers of the United States. Washington, 1823. 8vo,
half calf. Somewhat foxed.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (126) $3.25

977 Brathwaite (Richard). Drunken Barnaby's Four Journeys
to the North of England. 2 plates. London, 1716.
i6mo, levant morocco, gilt edges, by the Club Bindery.

Anderson's, April 8, 1904. (69) $5.10

978 Bray (Anna Eliza). Life of Thomas Stothard. Illustra-
tions. London, 1851. 8vo, tree calf, gilt edges, by
Riviere. Anderson's, Mar. 21, 1904. (609). $3.30
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Bray (Anna Eliza).—Continued.

979 — The same, i vol. in 3, 8vo, calf, gilt edges. With 300
extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (406) $57.00

980 Brayley (Edward W.). Historical and Descriptive Ac-
counts of the Theatres of London. Large paper. 14
colored plates by Havell. London, 1826. 4to, boards. A
few leaves loose.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (118) $5.50

981 The same. 4to, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (677) $21.00

982 Brayley (E. W.) and Neale (J. P.). History and Antiqui-
ties of the Abbey Church of St. Peter, Westminster.
London, 1818. 2 vols., 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (224) $3.00

983 The same. Largest paper. 3 vols., folio, half calf,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (272) $9.00

984 Brayley (E. W.), Nightingale (J.) and Brewer (J. N.).

London and Middlesex. Illustrations. London, i8to-i6.

4 vols, in 5 vols., 8vo, half morocco, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (222) $6.25

985 The same. Large paper, 4 vols, in 5 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops.

Anderson's, May 19, 1904. (506) $5.50

986 Bree (Charles R.). History of the Birds of Europe not
Observed in the British Isles. Colored plates. London,
1863. 4 vols., royal 8vo, half levant morocco, gilt tops,

by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (42) $22.00

987 Brewer (David J.). World's Best Essays. St. Louis, 1900.

10 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (158) $11.50

988 The same. Author's edition (100 printed). 10 vols.,

royal 8vo, morocco, gilt tops, uncut. Cancelled impres-
sion of each plate bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (439) $27.50

989 The same. Author's edition. 10 vols., royal 8vo,
morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (11) $31.50

990 The World's Best Essays. St. Louis, 1902. 10 vols.,

8vo, half morocco.
Anderson's, May 6, 1904. (100) $15.00

991 World's Best Orations. St. Louis, 1899. 10 vols.,

royal 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (157) $15.00

992 The same. Author's edition (100 printed). With ex-
tra volume of "destroyed plates." Together 11 vols.,

royal 8vo, morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (438) $24.75
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Brewer (David J.).
—Continued.

993 The same. Author's edition. Together 11 vols., royal
8vo, morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (12) $3575

994 Brewster (Charles W.). Rambles about Portsmouth. First
and Second Series. First edition. Portrait. Ports-
mouth, 1859-69. 2 vols., Svo, boards, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (139) $13.00

995 Brewster (John). Parochial History and Antiquities of

Stockton-upon-Tees. Maps and plates. Stockton-upon-
Tees, 1829. Royal 8vo, calf extra, yellow edges, by
Riviere.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (228) $7.50

996 Brezeale (J. W. M.)- Life as it is; or, Matters and Things
in General. Knoxville, 1842. 8vo, half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (127) $18.00

997 Bridges (Robert). Poems. First edition. London, 1873.

i2mo, original cloth, paper label, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (98) $10.70

See also Daniel Press.

998 Bridget (St.). Revelationes Sancte Brigitte. 18 wood en-

gravings after Durer. Nuremberg, Koberger, 1520. Folio,

wooden boards, covered with leather. Lacking one wood-
cut and portions of 3 others cut away.

Anderson's, March 16, 1904. (205) $5.10

999 Bridgewater Treatises. London, 1834-38. 12 vols., 8vo,
calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 22>, 1904. (207) $4.80

1000 The same. 12 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, April 18, 1904. (118) $3.00

looi Bridgman (J.). Pilgrims of Boston, and their descendants.
With Introduction by Edward Everett. Portraits and
illustrations. New York, 1856. 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (845) $5.00

1002 Bright (George M.). Report of the trial of George Bright,
and others, on an Indictment for obstructing, resisting
and opposing the execution of the writ of arrest. Phila-
delphia, 1809. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1024) $4.00

1003 Brinkley (F.). Japan and China, their History, Arts and
Literature. Boston and Tokio, [1901]. 12 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (352) $28.20

1004 The same. Artist's edition (500 printed). 12 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. {67) $36.00

1005 Japan. Boston and Tokio, [1901]. Imperial edition
(26 printed). 8 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (42) $48.00
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1006 Brinley (George). Catalogue of American Library of.

Parts I to 5 and Index, Hartford, 1878-93. 6 parts in

1 vol., 8vo, half morocco. With printed prices.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (211) $25.00

1007 The same. 5 parts, Svo. Priced in ink.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (128^) $22.50

1008 The same. 5 parts, 8vo, paper, uncut. With printed
prices.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (48) $10.00

1009 The same. 5 parts, 8vo, paper, uncut. Printed prices

for parts i, 3 and 5.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (232) $12.50

loio Brinton (D. G.) and Anthony (A. S.). A Lenape-English
Dictionary. Philadelphia, 1888. Square 8vo, cloth, gilt

top. Henkels', March 30, 1904. (103) $3-5o

loii Briscoe (J. P.) and Murray (Frank). The Notts and Der-
byshire Notes and Queries. Vols, i to 6 (all published).
Nottingham, 1893-98. 6 vols., 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (235) $25.50

1012 British Classics. Comprising: The Tatler, 4 vols.; The
Guardian, 2 vols.; The Adventurer, 4 vols.; Brookiana,
2 vols.; Liber Facetiarum, i vol.; The Contemplatis, i

vol.; Omniana, 2 vols.; The Spectator, 8 vols.; The
Rambler, 4 vols.; The Idler, 2 vols.; Essays on Tatler,

Spectator and Guardian, 3 vols.; Essays on Rambler,
Adventurer and Idler, 2 vols.; The Camp and Guard
Room, I vol.; The Ruminator, 2 vols. London, 1804-13.

Together 38 vols., i6mo, calf, gilt tops, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (43) $102.60

1013 British Essayists. With prefaces Biographical, Historical,

and Critical, by Alexander Chalmers. London, 1823. 38
vols., i2mo, half calf.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (64) $17.10

1014 British Essayists. With Prefaces by Robert Lynam
and others. London, 1827. 30 vols., i2mo, straight-
grained morocco.

Anderson's, May 19, 1904. (94) $54.00

1015 The same. 30 vols., i2mo, straight-grained morocco,
gilt edges. Anderson's, June 9, 1904. (40) $34.50

1016 British Essayists. With prefaces by Alexander Chal-
mers. Boston, 1856. 38 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (212) $34.20

1017 The same. Large paper (100 printed). 38 vols.,

8vo, half cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (40) $30.40

1018 The same. Large paper. 38 vols., Svo, calf, gilt tops,

uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (156) $28.50
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1019 British Museum. Catalogue of Books printed in England
to 1640, in the Library of. London, 1884. 3 vols., royal

Svo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (39) $4.80

1020 British Poets. Works of the British Poets. London, 1790.

74 vols., i6mo^ calf. Lacking Vol. 18.

Libbie's, March 9, 1904. (1018) $11.84

1021 Works of the British Poets. London, Pickering,
1830-59. Together 53 vols., i2mo, calf, gilt edges, by
Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (44) $169.60

1022. Works of the British Poets. London, Pickering,

1839-45. 54 vols., i2mo, polished calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (3) $221.40

1023 Works of the British Poets. Large paper, Boston,
Little, Brown & Co., 1866. 130 vols., i2mo, half cloth,

uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (41) $104.00

1024 Works of the British Poets. Edited by C. C. Clarke.
Edinburgh, 1868. 48 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (32) $24.00

1025 Works of the British Poets. London, Bell, 1866, etc.

52 vols., i2mo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (8) $8.00

1026 —— Works of the British Poets. Boston, Houghton,
Mifflin & Co., v. d. 68 vols., i2mo, half morocco, gilt

tops. Henkels', March 25, 1904. (18) $47.60

1027 Britton (John). History and Antiquities of the Cathedral
Church of Exeter. Illustrations. London, 1826. 4to,

boards, uncut. Broken.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (246) $5.25

1028 Britton (J.), Brayley (E. W.) and others. Beauties of
England and Wales. Maps and plates. London, 1801-

18. 26 vols., calf. Charles Dickens' copy, with book-
plates.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (316) $31.20

1029 Brodhead (John R.). History of the State of New York.
Map. New York, 1859-71. 2 vols., 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (314) $4.20

1030 Brome (Richard). Dramatic Works. Portrait. London,
^^73' 3 vols., i2mo, boards, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (266) $3.15

1031 The same. Large paper. 3 vols., 8vo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (96) $4.20

1032 Bronson (Henry). History of the Original Township of
Waterbury, Conn. Map and Portraits. Waterbury,
1858. 8vo, cloth. Water-stained.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (looi) $5.00
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1033 Bronte (Charlotte). Shirley. First edition. London, 1849.

3 vols., i2mo, half roan.
Henkels', Dec. 4, 1903. (looA) $3.00

1034 Villette. First edition. London, 1853. 3 vols., i2mo.
cloth, uncut. Anderson's, March 31, 1904. (80) $9.00

1035 Bronte (Charlotte, Emily, and Anne): Life and Work of
Charlotte Bronte and her Sisters. Portraits and illus-

trations. London, 1872-73. Together 7 vols., 8vo, half

calf. Bindings rubbed.
Anderson's, May 19, 1904. (97) $5.25

1036 Brooke (Sir Robert). La Graunde Abridgement. Lon-
don, 1576. Small 4to, sheep. A few leaves stained.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (123) $8.00

1037 Brother Jonathan. [Containing contributions by Haw-
thorne, Lowell, and others.] New York, 1842-43. 6
vols., 8vo, half sheep.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (726)- $6.75

1038 Brotherhead (William). Book of the Signers of the Dec-
laration of Independence. Philadelphia, 1861. 4to, half
roan. With 29 extra plates laid in.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (138) $7.00

1039 Centennial Book of the Signers. Philadelphia,

[1872]. Folio, unbound, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (41) $3.80

1040 Brough (Robert B.). Life of Sir John Falstaff. First edi-

tion. Etchings by G. Cruikshank. London, 1858. 8vo,
half levant morocco, gilt top, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (149) $26.00

1041 The same. 8vo, polished calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (150) $25.00

1042 Brown (Abram E.). History of Bedford, Mass. Illustra-

tions. Bedford, 1891. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (137) $4.50

1043 Brown (Charles Brockden). The Visitors. By a Young
Gentleman of Philadelphia. Philadelphia, 1815. i2mo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1249) $4.00

1044 Novels. Philadelphia, Moses Polock, 1857. 6 vols.,

i2mo, half calf, marbled edges.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (140) $7.80

1045 Complete Works. Philadelphia, 1887. 6 vols., 8vo,
half vellum, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (423A) $13.00

1046 The same. 6 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (936) $6.60

1047 Brown (Henry). History of Illinois, from its First Dis-
covery and Settlement to the Present Time. Map. New
York, 1844. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (142) $4.20
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Brown (Henry).—Continued.

1048 Narrative of the Anti-Masonic Excitement in the
Western Part of the State of New York, 1826 to 1829.

Batavia, N. Y., 1829. i2mo, boards.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (141) $4.50

1049 Brown (Horatio F.). John Addington Symonds. A
Biography. First edition. London, 1895. 2 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (627) $8.00

1050 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1283) $5.00

1051 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1878) $6.00

1052 The Venetian Printing Press. Illustrations. Lon-
don and New York, 1891. 4to, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (44) $4.25

1053 The same. 4to, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, April 4, 1904. (242) $3.10

1054 Brown (J.). Tourist Rambles. First and second series.

London, 1878-85. 2 vols., i2mo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (260) $11.00

1055 Brown (Mary E. and W. A.)- Musical Instruments and
their Homes. 270 illustrations. New York, 1888. Folio,
cloth uncut. Libbie's, June 21, 1904. (737) $5.50

1056 Brown (Richard). An Essay on the Truth of Physiog-
nomy, and its application to Medicine. Philadelphia,
1807, 8vo, russia. Bushrod Washington's copy, with
his name on a label, inserted on the inside cover.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (39) $5.50

1057 Brown (Thomas). Works. Dublin, 1778. 4 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (45) $7.20

1058 Brown (Thomas). Illustrations of the Fossil Conchology
of Great Britain and Ireland. 97 plates. London, 1849.
4to, half morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (45) $3.00

1059 Brown (T. Allston). History of the American Stage from
1733 to 1870. Portraits. New York, [1870]. Interleaved
with biographical sketches of actors. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (29) $6.00

1060 Browne (Arthur). A Compendious View of the Civil

Law. Dublin, 1797. 8vo, calf. Stained. Presentation
copy from author to General Washington with inscrip-

tion. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (3) $21.00

1061 Browne (C. F.). Artemus Ward, His Book. First edition.

New York, 1863. i2mo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (219) $3.00
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Browne (C. F.).—Continued.

1062 Artemus Ward, his Travels. Illustrations. First edi-

tion. New York, 1865. i2mo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (848) $3.50

1063 Artemus Ward in London. First edition. Illustra-

tions. New York, 1867. i2mo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (849) $3.50

1064 Artemus Ward's Panorama. First edition. New
York, 1869. i2mo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (850) $3.50

1065 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (222) $3.00

1066 Browne (H. K.). Illustrations of the Five Senses. With
plates in duplicate, i set colored. London, 1852, Ob-
long 4to, half calf. With original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (316) $13.00

1067 Browne (John). History of the Metropolitan Church of
St. Peter, York. London, 1847. 2 vols., folio, half mo-
rocco, gilt tops.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (261) $10.00

1068 Browne (Matthew). Chaucer's England. Illustrations.

London, 1869. 2 vols., i6mo, cloth uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (291) $4.00

1069 The same. 2 vols., i6mo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (43) $4.60

1070 Browne (Thomas). Religio Medici. Portrait. New York
and London, 1903. Small 4to, half vellum, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904 (330) $5-00

1071 Complete Works. Edited by Simon Wilkin. Illus-

trations. London, 1836. 4 vols., 8vo, calf, marbled
edges. Anderson's, Jan. 25, 1904. (34) $8.00

1072 The same. Large paper. 4 vols., royal 8vo, levant
morocco, gilt edges, by Wright.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (43) $18.00

1073 Browning (E. B.). Aurora Leigh. First edition. London,
1857. i2mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (104) $4.25

1074 The same. i2mo, cloth, uncut. With leaf of adver-
tisements. Anderson's, March 31, 1904. (87) $3-85

1075 Casa Guidi Windows. First edition. London, 1851.

i2mo, cloth, uncut. With advertisments.
Anderson's, March 31, 1904. (86) $3.00

1076 An Essay on Mind, with Other Poems. First edi-

tion. London, 1826. i2mo, levant morocco, gilt top,

uncut, by Zaehnsdorf. Label bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (27) $36.00

1077 The same. i2mo, levant morocco, gilt top, uncut.

by Matthews. Foote copy with book plate.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (227) $16.00
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Browning (E. B.).—Continued.

1078 The Greek Christian Poets and the English Poets.
First edition. London, 1863. i2mo, cloth, uncut. Pres-
entation copy from the author with inscription.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (66) $6.60

1079 Poems. First edition. London, 1844. 2 vols., i2mo,
levant morocco extra, gilt tops, uncut, by Bradstreet.
Foote copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (228) $8.50

1080 The same. 2 vols. i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (loi) $5.50

1081 The Seraphin, and other Poems. First edition. Lon-
don, 1838. i2mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (84) $12.50

1082 Sonnets from the Portuguese. On vellum. Saint
Dunstan edition. Illuminations by Turner. New York
and London, 1901. 4to, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (44) $525.00

1083 Poetical Works. Portrait by Barlow. London, 1873.
5 vols., i2mo, half morocco extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (67) $4.25

1084 The Complete Works. Edited by Charlotte Porter
and Helen A. Clarke. Connoisseur edition (45 printed).
Plates, plain and colored. New York, 1901. 6 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (45) $51.00

1085 The same. 6 vols., 8vo, levant morocco.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (14) $33.00

1086 Browning (Robert). The Agamemnon of ^schylus. First
edition. London, 1877. i2mo, levant morocco, gilt top,
by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (30) $5.00

1087 Aristophanes' Apology. First edition. London, 1875.
i2mo, levant morocco extra, gilt top, uncut, by Bedford.

Anderson's, May 5, 1904. (48) $5.25

1088 Dramatic Idyls. Both series. London, 1879-80. 2
vols., i2mo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (167) $4.50

1089 Ferishtah's Fancies. First edition. London, 1884.
i2mo, levant morocco, gilt top by Riviere. With page
of manuscript in author's autograph.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (31) $12.50

1090 The same. i2mo, morocco, gilt top, uncut, by-
Riviere. Presentation copy with author's inscription.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (236) $16.00

1091 Paracelsus. First edition. London, 1835. i2mo,
straight-grained morocco, gilt top, by Riviere.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (69) $13.00
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Browning (Robert).—Continued.

1092 Poems. London, 1849. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (70) $4.00

1093 Poems. With Introduction by Richard Garnett.
Colored plates. London, 1897. 8vo, russia, gilt top,

uncut, by Hampstead Bindery.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (46) $15.50

1094 The Ring and the Book. First edition, London,
1868-69. 4 vols., i2mo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (166) $4.00

1095 The same. 4 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (71) $4.80

1096 La Saisiaz: The Two Poets of Croisic. London,
1878. i2mo, morocco, gilt top, uncut, by Riviere. Pre-
sentation copy with author's autograph.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (235) $27.50

1097 Strafford, an historical tragedy. First edition. Lon-
don, 1837. 8vo, boards with paper label, uncut, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (234) $20.00

1098 The same. 8vo, calf extra, gilt tops. With A. L. S.

of author inserted.
Anderson's, April 13, 1904. (112) $20.00

1099 Works. First edition. London, 1871-87. 24 vols.,

i2mo, polished calf, gilt tops, uncut, by Tout.
Anderson's, May 19, 1904. (105) $33.60

1 100 Works. Edited by Charlotte Porter and Helen A.
Clarke. Connoisseur's edition (45 printed). New York,
1899. 12 vols., 8vo, levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (46) $120.00

iioi The same. 12 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut. Duplicate set of illustrations.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (13) $51.00

1 102 Brownson's Quarterly Review. First series, Vol. i to
Third series. Vol. 3 (lacking 4 numbers). Boston, 1844-

55. Together 11 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1107) $7.70

1 103 Bruce (D.). Poems, Chiefly in the Scottish Dialect, Orig-
inally Written under the Signature of the Scots-Irish-
man, by a Native of Scotland. Illustrations, Washing-
ton, Pa., 1801. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1251) $6.00

1 104 Bruce (S. D.). The American Stud Book: Full Pedigrees
of all Imported Thorough Bred Stallions and Mares.
New York, 1873-82. 7 vols., 8vo, half calf extra.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (642) $19.60

1 105 Brunet (Jacques Charles). Manuel du Libraire at de
L'Amateur de Livres. Brussels, 1821. 4 vols., 8vo,
calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (67) $4.00
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Brunet (Jacques Charles).—Continued.

1106 Manuel du Libraire et de 1'Amateur de Livres. Paris,

1842. 5 vols., 8vo, calf.

Anderson's, March 16, 1904. (63) $5.50

1107 Manuel du Libraire et I'Amateur de Livres. Paris,

1860-65. 6 vols., royal 8vo, half morocco.
Libbie's, March 9, 1904. (295) $16.50

1 108 Bryan (Michael). A Biographical and Critical Dictionary
of Painters and Engravers. Edited by G. Stanley. Por-
trait. London, 1865. Royal 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (53) $4.50

1 109 Bryant (William Cullen). Discourse on the Life, Char-
acter and Writings of Gulian C. Verplank. First edition.

New York, 1870. 8vo, paper, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (251) $4.50

mo Miscellanies. Plates. New York, 1833. 3 vols.,

i6mo, half calf, gilt edges.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (58) $4.50

nil Poems. First edition. Cambridge, 1821. i2mo,
boards, uncut. Back missing.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (241) $18.00

1112 Poems. First edition. New York, 1832. i6mo, half

cloth, label. Label rubbed.
Anderson's, Oct. 5, 1903. (29) $7.00

1113 The same. i6mo, half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (150) $6.00

1 1 14 The same. i6mo, morocco.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (16) $6.50

1 1 15 Poems. Philadelphia, 1847. 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (245) $3.75

1 1 16 Thirty Poems. First edition. New York, 1864.

i2mo, cloth, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (304) $3.25

1 1 17 Poetical and Prose Works. Edited by Parke God-
win. Portrait. New York, 1883. 6 vols., 8vo, cloth,

uncut. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (46) $8.40
See also Democratic Review.

1 1 18 Bryant (W. C.) and Gay (S. H.). Popular History of the
United States. New York, 1878-79. 4 vols., royal 8vo,
boards, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (49) $7.00

1 1 19 Popular History of the United States. New York,
1881-88, 4 vols., royal 8vo, sheep. Rubbed.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (192) $4.40

1 120 The same. 4 vols., royal 8vo, in parts, uncut.
Stephens sale, Libbie's. April 13, 1904. (1919) $5-00

1 121 Scribner's Popular History of the United States.

1600 illustrations and maps. New York, 1896. 5 vols.,

royal 8vo, morocco.
Henkels', March 25, 1904. (168) $11.50
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1 122 Bryce (James). The American Commonwealth. First edi-

tion. London, 1888. 3 vols., 8vo, half morocco extra,

gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (151) $19.80

1 123 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (59) $12.00

1124 The same. 3 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (47) $13.50

1125 The same. 2 vols, only, 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2^, 1904. (257) $5.00

1 126 Brydges (Egerton). Censura Literaria. London, 1805-09.

10 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut. With 270
extra portraits inserted.

Anderson's, June 9, 1904. (48) $21.00

1 127 Restituta. First edition. London, 1814-15. 4 vols.,

8vo, russia. Cracked. With bookplate of G. Ormerod
in each volume. Anderson's, May 19, 1904. (61) $4.00

1 128 Brydges (Thomas). A Burlesque Translation of Homer.
24 illustrations. New York, 1809. 2 vols., i6mo, half

levant morocco, gilt edges.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (27) $4.40

1129 The same. 2 vols., i6mo, levant morocco, gilt edges.
Anderson's, Feb. i, 1904. (70) $3.20

1 130 Buchanan (George). Poemata. Leyden, Elzevir, 1628.

i8mo, old morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 4, 1903. {2.67) $8.00

1 131 Buchanan (Robert). The Fleshly School of Poetry. First

edition. London, 1872. i2mo, original paper cover, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (109) $3.00

1 132 Buck (William J.). History of Bucks County. Doyles-
town, 1855. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (117) $10.50

1 133 History of Montgomery County, Pa. Norristown,
1859. 8vo, cloth. Anderson's, Dec. 17, 1903. (266) $3.05

1 134 The same. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (118) $3.00

1135 The same. 8vo, half roan.
SchafiFer sale, Henkels', May 11, 1904. (428) $4.50

1 136 Local Sketches and Legends Pertaining to Bucks and
Montgomery Counties. Printed for the author, 1887.

i2mo, cloth. Henkels', March 30, 1904. (119) $3.25

1 137 Buckingham (Duke of). Memoirs of the Court and Cabi-
nets of George the Third. Portraits. London, 1853-55.

4 vols., 8vo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (109) $5.20

1 138 Buckingham (Joseph T.). Specimens of Newspaper Lit-
erature. Illustrations. Boston, 1852. 2 vols., i2mo,
half calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (156) $6.50
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1139 Buckle (H. T.). History of Civilization in England. Lon-
don, 1864. 2 vols., 8vo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (112) $8.00

1140 Miscellaneous and Posthumous Works. Edited by
Helen Taylor. London, 1872. 3 vols., 8vo, half calf, gilt

tops. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (49) $540
1141 The same. 3 vols., 8vo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (113) $6.00

1 142 Buckley (A. I. B.). Chad Browne Memorial. Portraits.

Brooklyn, 1888. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (249) $3.00

1 143 Budd (Thomas). Good Order Established in Pennsyl-
vania and New Jersey in America. [Philadelphia, Wil-
liam Bradford], 1685. Small 4to, levant morocco, gilt

edges. The Barlow copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (262) $600.00

1144 Buel (James W.). The Great Operas. Romantic Legends
upon which the Masters of Song have founded their

famous Lyrical Compositions. Verdi Edition (50
printed). Over 700 illustrations, 50 being water-color
drawings, with satin and Japan proofs of the same
scenes. Philadelphia, Societe Universelle Lyrique, 1899.

10 sections, folio, the text bound in half levant morocco,
gilt edges, the extra plates in mats, each section in a
case. No. 9, specially bound for Her Grace Consuelo,
Duchess of Marlborough.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (46) $190.00

1 145 The same. Verdi edition. Lacking Parts 2 and 3. 8
sections, folio, half levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (124) $80.00

1 146 Buffalo Historical Society. Publications. Illustrations.

Buffalo, 1879-80. Vols. I and 2, in one volume. 8vo, half
roan. Henkels', March 30, 1904. (124) $6.00

1147 Buffon. Histoire Naturelle, Generale et Particuliere. Il-

lustrations. Paris, 1749-67. 15 vols., small 4to, original
calf. Anderson's, March 16, 1904. (in) $6.75

See also Washington (George).

1148 BuUen (A. H.). Lyrics from the Song-Books of the
Elizabethan Age. London, 1889. i2mo, half crushed
levant morocco, gilt top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (266) $5.00

1149 Musa Proterva: Love Poems of the Restoration.
First edition. London, 1889. 8vo, half calf, gilt top,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (265) $3.50

1150 Poems, chiefly Lyrical, from Romances and Prose
Tracts of the Elizabethan Age. Large paper (250
printed). London, 1890. 8vo, half calf, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (209) $3.30

1151 Speculum Amantis: Love-Poems from rare song-
books of the XVIIth Century. London, 1889. 8vo, half
calf. Anderson's, Dec. 14, 1903. (105) $6.00
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1 152 BuUinger (Henri). The Tragedies of Tyrantes, London,
William How for Abraham Veale, 1575. i6mo, levant
morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (155) $12.00

1 153 Bulloch (James D.). The Secret Service of the Confeder-
ate States in Europe. London, 1883. 2 vols., 8vo, cloth.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (333) $5.20

1 154 Bulwer (Edward, Lord Lytton). Not so Bad as We Seem.
First edition. London, 1851. 8vo, half morocco.
Broken.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (241) $3.25

1 155 The Pilgrims of the Rhine. London, 1866. 8vo, mo-
rocco, gilt top, uncut. Extra set of plates inserted.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (407) $7.00

1 156 Novels. Philadelphia, 1866. 42 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (268) $42.00

1 157 Novels. London, 1878. 26 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, May 19, 1904. (515) $36.40

1 158 Novels. Boston, 1892. 40 vols., i6mo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (115) $20.00

1 159 Novels. Etchings by Lalauze. Boston, 1892. 32
vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (67) $76.80

1 160 The same. Large paper. 32 vols., 8vo, cloth, paper
labels, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (81) $25.60

1161 Novels. Edition Magnifique. Illustrations plain and
colored. Boston, n. d. 28 vols., 8vo, levant morocco,
gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (216) $182.00

1 162 Bunsen (C. C. J.)- Egypt's Place in Universal History.
Translated. Illustrations. London, 1848-67. 5 vols.,

8vo, polished calf extra, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (116) $25.00

1 163 God in History; or. The Progress of Man's Faith
in the Moral Order of the World. Translated. London,
1868. 3 vols., 8vo, polished calf extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (118) $6.60

11^4 Memoirs, drawn chiefly from family papers by his

widow. Illustrations. London, 1868. 2 vols., 8vo, half
calf, gilt top. Anderson's, Jan. 25, 1904. (36) $3.00

1 165 The same. 2 vols., 8vo, polished calf extra, gilt tops,

uncut. Anderson's, May 19, 1904. (119) $4.20

1 166 Bunyan (John). The Pilgrim's Progress. With a Memoir
by G. Cheever. Large paper. London, 1850. 4to,

straight-grained morocco, gilt top, uncut, by Stikeman.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (33) $11.00

1167 The Pilgrim's Progress. With thirty-nine illustra-

tions by R. A. Bell, and an Introduction by C. H. Firth.

London, 1898. 8vo, vellum, gilt edges, by Cedric Chivers,
in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (49) $19.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 8i

1168 Burgoyne (John). A Letter from Burgoyne to his Con-
stituents upon his late Resignation. Dublin, 1779. 8vo,

3 parts in i, unbound.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (62) $4.00

1169 Orderly Book of Gen. Burgoyne from his Entry into

New York to his Surrender at Saratoga, 1777. Edited
by E. B. O'Callaghan. Portraits and map. Albany,
i860. Small 4to, paper, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (29) $3.10

1170 The same. Small 4to, paper.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (148) $4.25

1171 State of Expedition from Canada, as laid before the
House of Commons. Maps slightly torn. London,
1780. 4to, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (267) $7.50

1172 Burk (John). History of the late War in Ireland, with an
Account of the United Irish Association. Philadelphia,

1799. 4 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Nov. 9, 1903. (91) $5-45

1 173 Burk (J.), Jones (S.) and Girardin (L. H.). The History
of Virginia, from its First Settlement to the Present
Day. Petersburg, 1804-16. 4 vols., 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels, March 9, 1904. (149) $40.00

1 174 Burke (.ffidanus). Considerations on the Society or Order
of Cincinnati. Hartford, 1784. i6mo, paper.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (199) $3-50

1 175 Burke (Bernard and John). Encyclopaedia of Heraldry.
London, 1844. Royal 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (284) $5.00

1176 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (320) $3.00

1 177 A Genealogical and Heraldic Dictionary of the
Landed Gentry of Great Britain and Ireland for 1851.

London, 1851. • 2 vols., royal 8vo, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (288) $10.50

1178 Genealogical History of the Dormant, Abeyant, For-
feited and Extinct Peerages of the British Empire. Lon-
don, 1866. Royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (277) $4.25

1179 Royal Descents and Pedigrees of Founders' Kin.
London, 1858. Royal 8vo, half morocco, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (275) $4.25

1180 A Visitation of the Seats and Arms of the Noblemen
and Gentlemen of Great Britain. First and second
series. London, 1852-55. 4 vols., royal Svo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (289) $8.00

1181 Burke (Edmund). The Writings and Speeches of. Illus-

trations. Boston, 1901. 12 vols., 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (50) $72.00
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1 182 Burlaeus (Gualt). De Vita et moribus philosophorum et
poetarum. Nuremburg, Ant. Koburger, [about 1471].
Small folio, boards. With 5 blank leaves.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (385) $11.25

1 183 Burn (John Southerden). Fleet Registers, comprising the
History of Fleet Marriages. London, 1833. 8vo, cloth,
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (291) $4.00

Burn (Richard). See Washington (George).

1 184 Burnaby (Andrew). Travels through the Middle Settle-
ments in North-America in 1759-60. London, 1775.
i6mo, calf. Cracked.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (63) $3.50

1185 The same. i6mo, half bound.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (154) $3.50

1 186 Burnet (Gilbert). History of his Own Times. Portrait.

Oxford, 1823-52. 7 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. {37) $14.00

1 187 History of His Own Time, with Historical and Bio-
graphical Notes. 51 portraits. London, 1840. 2 vols.,

royal 8vo, calf extra, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (124) $10.50

1 188 Burnet (Jacob). Notes on the Early Settlement of the
North-Western Territory. Portrait. Cincinnati, 1847.
8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (155) $4.00

1 189 Burnet (John). Practical Hints on Colour in Painting.
London, 1865. 4 vols., half cloth.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (57) $4.25

1 190 Burney (James). History of the Buccaneers of America.
Maps. London, 1816. 4to, half roan.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (421) $4.00

1 191 Burnham (H.) and Hemenway (A. M.). Early History
of Brattleboro, with Biographical Sketches of some of
its Citizens. Portraits. Brattleboro, 1880. 8vo, cloth.
With extra illustrations and many documents.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (905) $5.50

1 192 . The same. 8vo, paper, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (130) $3.50

1 193 Burnham (Roderick H.). Genealogical Records. Por-
traits and plates. Hartford, 1884. 8vo, half morocco.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (318) $3.00

1 194 Burns (Robert). Poems, chiefly in the Scottish Dialect.
Portrait. Edinburgh, 1787. 8vo, calf, gilt top, uncut, by
Zaehnsdorf. R. L. Stevenson's copy, with his autograph.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (38) $60.00

1 195 The same. 8vo, calf, yellow edges.
Anderson's, March 16, 1904. (114) $20.00
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Burns (Robert).—Continued.

1196 Poems, chiefly in the Scottish Dialect. 2 vols, in i,

Philadelphia, 1798. i2mo, sheep. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1253) $4.00

1 197 Works. Portrait, after Nasmyth. London, 1801.

4 vols., 8vo, half roan. Colored bookplate of G. E. Hart.
Anderson's, May 6, 1904. (60) $3.20

1 198 Works, with his Life. By Allan Cunningham. Il-

lustrations. London, 1834. 8 vols., Svo, polished calf,

gilt tops, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (47) $34.00

1 199 Works. Illustrations. Edinburgh, 1877. 6 vols.,

royal 8vo, polished calf extra, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (126) $15.90

1200 The same. 6 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt

tops, by Oliver and Boyd. Hundreds of extra illustra-

tions and A. L. S. of M. C. Aitken inserted.
Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (352) $54.00

1201 Works. Illustrations. Philadelphia, 1886. 6 vols.,

royal 8vo, cloth, gilt edges.
Libbie's, June i, 1904. (247) $9.00

1202 Works; Carnegie edition (50 printed). Philadelphia,
1896. 6 vols., in 12, 8vo, levant morocco, gilt tops, un-
cut. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (51) $90.00

1203 The same. Edinburgh edition (50 printed). 6 vols.
in 12, 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. With mar-
ginal notes.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (16) $57.60

1204 The same. Ayrshire edition (50 printed). 6 vols, in

12, Svo, half levant morocco, gilt tops, uncut. With
marginal notes.

Anderson's, March 30, 1904. (22) $35.40

1205 Life and Works. Edited by Robert Chambers.
Royal Edinburgh edition (10 printed). Illustrations.

Edinburgh and London, 1901. 8 vols., royal 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (320) $72.00

1206 Burr (Aaron). Trial of Col. Aaron Burr on an Indictment
for Treason, including the Arguments and Decisions.
Washington, 1807. 2 vols, boards, i vol. sheep. To-
gether 3 vols., Svo.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1804. (55) $3-90

1207 The same. 3 vols., Svo, boards, uncut. Name on
title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (i343) $900
1208 Reports of the Trials of Colonel Aaron Burr for

Treason. Taken in Shorthand by David Robertson.
Philadelphia, 1808. 2 vols., Svo, half morocco.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (430) $7-90
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Burr (Aaron).—Continued.

1209 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (57) $4.80

1210 Burr (Frederic M.). Alexander Anderson. His Life and
Works, Portraits and woodcuts. New York, 1893.
Royal 8vo, half russia, gilt top, uncut.

Anderson's, March 7, 1904. (26) $5-75

121

1

Burroughs (John). Riverby. First edition. Boston, 1894.
i6mo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (251) $3.00

1212 Writings. Illustrations. Boston and New York,
1895, 10 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. With author's autograph in Vol. i.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (34) $37.50

1213 Burton (Alfred). The Adventures of Johnny Newcome
in the Navy. First edition. Colored plates by Row-
landson. London, 1818. 8vo, polished calf, gilt top,
uncut. Anderson's, March 16, 1904. (526) $14.00

1214 Burton (John). Sermon preach'd before the Trustees for
establishing the Colony of Georgia in America, etc., at
their Anniversary-meeting, March 15, 1732. London,
"^TSS- 4to, boards. Map inserted.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (126) $13.85

1215 Monasticon Eboracense: and the Ecclesiastical His-
tory of Yorkshire. Plates. York, 1758. Folio, calf.

Binding broken.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (299) $5.50

1216 Burton (John Hill). The Book-Hunter. First edition.
London, 1862. i6mo, half roan.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (81) $4.70

1217 The Book-Hunter. Portrait. Edinburgh, 1882. Small
4to, half levant morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (47) $5.50

1218 The same. Large paper. Small 4to, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (152) $4.00

1219 The History of Scotland, from Agricola's Invasion
to the Extinction of the Last Jacobite Insurrection.
Edinburgh, 1873. 9 vols., i2mo.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (39) $10.80

1220 The same. 9 vols., i2mo, half morocco, gilt tops,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 1904. (283) $11.25

1221 Burton (R. F.). Etruscan Bologna. First edition. Illus-
trations. London, 1876. 8vo, half calf extra.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (243) $4.25

1222 Negro Wit and Wisdom from West Africa, First
edition. London, 1865. 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov, 11, 1903. (104) $3.10

1223 The same, 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (241) $10.50
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Burton (R. F.)-—Continued.

1224 Vikram and the Vampire; or, Tales of Hindu Devilry.

First edition. Illustrations by Griset. London, 1870.

i6mo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (242) $10.50

1225 The same. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (286) $4.25

1226 Works. Comprising: Personal Narrative of a Pil-

grimage to Al Madinah and Meccah, 2 vols.; First Foot-
steps in East Africa, 2 vols.; A Mission to Gelele, King
of Dahome, 2 vols.; Vikram and the Vampire. Maps
and illustrations. London, 1893-94. 7 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (115) $8.75

1227 Burton (Robert). Anatomy of Melancholy. London, 1826.

2 vols., Svo, half calf, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (284) $6.50

1228 The Anatomy of Melancholy. Boston, 1859. 3 vols.,

i6mo, half calf extra, marbled edges.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (106) $5.55

1229 The same. 3 vols., i6mo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (276) $6.00

1230 Burton (Robert). II Pentamerone; or. The Tale of Tales.
Translated. London, 1893. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (122) $7.20

123

1

Busby (T. L.). Costumes of the Lower Orders of Lon-
don. 25 colored plates. London, 1819. 4to, half mo-
rocco.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (49) $10.00

1232 Butler (James). American Bravery Displayed in the Cap-
ture of Fourteen Hundred Vessels of War and Com-
merce since the Declaration of War by the President.
Carlisle, 1816. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (157) $5.00

1233 The same. i2mo, half bound.
Henkels', March 30, 1904. (134) $6.00

1234 Butler (Mann). A History of the Commonwealth of Ken-
tucky. Louisville, 1834. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (158) $6.50

1235 Butler (Samuel). Hudibras. Edited by Z. Grey. Portrait
by Vertue. Illustrations by Hogarth. London, 1772.
2 vols., 8vo, old calf.

Anderson's, March 3, 1904. (201) $4.00

1236 Hudibras. Large paper (200 printed). London,
1793- 3 vols., 4to, straight-grained morocco, gilt edges.
Extra illustrations by Hogarth.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (353) $30.00

1237 Hudibras; with Notes by T. R. Nash. Illustrations.

London, 1847. 2 vols., 8vo, polished calf, canary edges.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (56) $6.00
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Butler (Samuel).—Continued.

1238 The same. 2 vols., 8vo, half calf extra, gilt tops,
uncut. 34 extra portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (219) $11.00

1239 Butler (W. H. Allen). The Future: a Poem. First edi-
tion. New York, 1842. 8vo, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (174) $7.50

1240 Butterfield (C. W.). Historical Account of the Expedition
against Sandusky, under Col. William Crawford, in 1782.

Portrait. Cincinnati, 1873. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (165) $3.10

1241 Byfield (Nathaniel). An Account of the Late Revolution
in New England. London, 1689. Small 4to, levant mo-
rocco, gilt edges, by Matthews, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (293) $67.00

1242 Byrd (William). The Westover Manuscripts. Contain-
ing the History of the Dividing Line betwixt Virginia
and North Carolina. Petersburg, 1841. 8vo, boards.
With bookplate of W. Byrd inserted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904 (159) $12.50

1243 History of the Dividing Line between Virginia and
North Carolina. Richmond, 1866. 2 vols., 4to, paper,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (160) $9.20

1244 The same. 2 vols., 4to, paper, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (279) $11.00

1245 Byrne (W.). History of the Catholic Church in the New
England States. Illustrations. Boston, 1899. 2 vols.,

royal 8vo, morocco.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (181) $5.20

1246 Byron (George Gordon, Lord). Childe Harold's Pilgrim-
age. Engravings by Finden. London, 1841. 8vo, mo-
rocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (37) $24.00

1247 The same. 8vo, morocco, gilt tops, uncut. Foxed.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (loi) $6.25

1248 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges, by Bed-
ford. Anderson's, May 19, 1904. (135) $10.50

1249 English Bards and Scotch Reviewers. First edition.

London, Cawthorn, n. d. [Water-mark 1805.] i6mo^
straight-grained morocco, gilt edges.

Anderson's, April 13, 1904. (114) $10.00

1250 English Bards and Scotch Reviewers. London, 1810.

8vo, levant morocco, gilt top, by Riviere. With 51 extra
portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (355) $20.00

1251 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges. With 160
extra portraits and illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (354) $33.00
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Byron (George Gordon, Lord).—Continued.

1252 English Bards and Scotch Reviewers. Large paper
(75 printed). New York, 1865. Royal 4to, boards, un-
cut. Anderson's, Dec. 21, 1903. (201) $3.15

1253 The same. Large paper. Royal 4to, unbound. With
103 extra portraits.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (97) $26.00

1254 Poetry of Byron. Chosen and arranged by Matthew
Arnold. London, 1881. 2 vols., 8vo, levant morocco,
gilt tops, by Stikeman. With 250 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (346) $40.00

1255 Works. Portrait. London, 1823. 4 vols., 8vo,
straight-grained morocco, gilt edges.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (99) $16.40

1256 Works. With his letters, journals, and life. Edited
by Thomas Moore. Illustrations by Finden. London,
1832. 17 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (206) $17.00

1257 The same. 17 vols., i2mo, half calf, gilt tops.
Anderson's, March 16, 1904. (118) $18.70

1258 The same. 17 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (51) $9.35

1259 Works, including the Suppressed Poems. Portrait by
Hopewood. Paris, 1832. 4 vols., half morocco.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (323) $4.60

1260 Life and Works. With his Letters and Journals.
Edited by T. Moore. London, 1851. 16 vols., i6mo, half
morocco, gilt tops.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (108) $16.00

1261 The same. 16 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

tops. Anderson's, Feb. 8, 1904. (95) $12.80

1262 Works. Edited by Ernest Hartley Coleridge. Lon-
don and New York, 1898-1901. 12 vols., i6mo, cloth,

gilt tops, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (103) $12.00

1263 The same. Large paper (250 printed). 13 vols., 4to,

half roan, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (50) $33.80

1264 Works. With his Letters, Journals, and Life. Edited
by R. H. Stoddard. Connoisseur's edition (150 printed).
Etchings, plain and colored. Boston, 1900. 16 vols., 8vo,
half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (17) $51.20

1265 The same. Connoisseur's edition. 16 vols., 8vo, half
morocco extra.

Anderson's, March 30, 1904. (24) $41.60

1266 The same. Edition Magnifique (10 printed). 16 vols.,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale. Henkels', Dec. 10, 1903. (53) $192.00
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Byron (George Gordon, Lord).—Continued.

1267 Finden's Illustrations of the Life and Works of
Lord Byron. London, 1833. 3 vols., 8vo, morocco, gilt

edges, by Bosworth.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (38) $21.00

1268 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (134) $12.00

1269 Cabot (J. E.). Memoir of R. W. Emerson. Large paper
(500 printed). Portrait. Cambridge, 1887. 2 vols.,

royal 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (292) $6.00

1270 Cadwalader (George). The Philadelphia Grays' Collec-
tion of Official Reports of Services during the Campaign
of 1847 in Mexico. Philadelphia, 1848. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (162) $4.50

1271 Caesar. Commentariorum de Bello Gallico. Venice, 1482.

Small folio, old calf. Lacking blank leaf Ai, name
erased from title and joints cracked.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (541) $8.50

1272 Csesaris quae Extant. First issue. Leyden, Elzevir,

1635. i8mo, original vellum.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (272) $13.00

1273 Caesaris quae Extant. Leyden, Elzevir, 1635. i8mo,
original vellum. Anderson's, Dec. 4, 1903. (271) $7.00

1274 Julii Caesaris Stellae Nobilis Romani Colvmbeidos
Libri Priores Duo, Ad Phillippvm Avstrium Philippi II.

Rome, 1589. Small 4to, old calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (228) $10.00

1275 Caldecott (Randolph). " Graphic " Pictures. Last
"Graphic" Pictures; and Gleanings from the Graphic.
London, 1888-89. 3 vols., oblong 4to, picture boards.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (51) $ip.5o

1276 Caldwell (Charles). Memoirs of the Life and Camp, ign
of the Hon. Nathaniel Greene. Portrait. Philadelj>' lia,

1819. 8vo, original boards, with label, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (166) $6.50

1277 Calhoun (John C). Works. New York, 1863. 6 vols.,

8vo, cloth. Henkels', March 30, 1904. (140) $8.40

1278 Works. Edited by R. K. Cralle. New York, 1888.

6 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (296) $12.00

1279 Callender (James Thomson). History of the United
States from 1776. Philadelphia, 1797. 8vo, boards, un-
cut. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (169) $4.25

1280 Callender (John). An Historical Dicourse on the Civil

and Religious Affairs of the Colony of Rhode Island and
Providence Plantations in New-England from 1638 to
the end of the First Century. First edition. Boston,
1739- 8vo, levant morocco extra, gilt top, uncut. 32
extra plates and map inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (220) $26.00
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1281 Calvin Translation Society. Calvin's Commentaries and
Tracts. With his letters, by Jules Bonnet. Edinburgh,
1848. 56 vols., 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (309) $5.60

1282 Cambridge. History of the University of Cambridge. Its

Colleges, Halls and Public Buildings. Colored plates.

London, Ackermann, 1815. 2 vols., royal 4to, half calf,

marbled edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (4) $54.00

1283 The same. 2 vols., royal 4to, calf. Bindings broken.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (3) $26.00

Cambridge Platform. See Platform of Church Discipline.

1285 Camden (Pelham). The Chronicles of Crime; or, The
New Newgate Calendar. 52 drawings by " Phiz." Lon-
don, 1841. 2 vols., 8vo, half roan. Foxed.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (152) $6.10

1286 Camden (William). Britannia, or a chorographical de-
scription of England, Scotland and Ireland. Maps and
plates. London, 1806. 4 vols., folio, half roan, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (311) $3.20

1287 Remaines concerning Britaine. First edition. Por-
trait. London, 1637. Small 4to, sprinkled calf extra.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (214) $3.00

1288 Cameons (Luis de). Poems from the Portuguese. Edited
by Lord Viscount Strangford. Portrait. London, 1803.
i2mo, morocco, gilt edges, by Hayday.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (40) $3.00

1289 Campan (Madame J. L. Henriette). Memoirs of the Pri-
vate Life of Marie Antoinette. Portraits. London, 1823.

2 vols., 8vo, polished calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (41) $11.50

1290 Private Life of Marie Antoinette. Portraits and
plates. London, 1883. 2 vols., 8vo, half straight-grained
morocco, gilt tops, uncut, by Zaehnsdorf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1253) $26.00

1291 Campbell (Charles). History of the Colony and Ancient
Dominion of Virginia. Philadelphia, i860. 8vo, half
roan. Anderson's, June 9, 1904. (350) $3.50

1292 Campbell (Colen). Virtruvius Britannicus; or. The British
Architect. 200 plates. London, 1731. 3 vols., folio, old
calf. Broken.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (958) $10.50

1293 Campbell (J. W.). History of Virginia, from its Discov-
ery to the Year 1781. Petersburg, Va., 1813. i2mo.
sheep. Broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (174) $4.00

1294 Campbell (John, Lord). Lives of the Lord Chancellors
and Keepers of the Great Seal of England. London,
1856-68. 10 vols., i2mo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (60) $4.50
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Campbell (John, Lord).—Continued.

1295 The same. 10 vols., i2mo, sheep.
Anderson's, March 30, 1904. (25) $6.50

1296 Campbell (Thomas). Gertrude of Wyoming. First edi-

tion. London, 1809. 4to, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (54) $5.50

1297 Poetical Works. First edition. Vignettes after Tur-
ner. London, 1837. 8vo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (55) $8.00

1298 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges, by
Zaehnsdorf, in case.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (107) $i3-5o

1299 Campbell (William W.). Annals of Tryon County; or,

The Border Warfare of New York during the Revolu-
tion. New York, 1831. 8vo, sheep.

Henkels', March 30, 1904. (145) $4.25

1300 The same. 8vo, old calf. Few pages foxed.
Anderson's, June 17, 1904. (134) $3.25

1301 Campion (Dr. Thomas). Works. Edited by A. H. Bullen.

Large paper (120 printed). London, 1889. 8vo, boards,
uncut. Anderson's, March 31, 1904. (124) $3.25

1302 The same. 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (296) $4.75

1303 Canada. Ancient French Archives; or. Extracts from the
Minutes of Council relating to the Records of Canada
while under the Government of France. Quebec, 1791.

Small 4to, original paper cover.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (68) $6.00

1304 Edits, Ordonnances Royaux, Declarations et Arrets
du Conseil d'Etat du Roi, Concernant la Canada. Que-
bec, 1803. 2 vols, in I, 4to, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1099) $4.00

1305 Jugments et Deliberations du Conseil Souverain de
la Nouvelle-France. Quebec, 1885-89, 5 vols., 4to, paper,
uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (853) $5.00

1306 Report of the Proceedings connected with the Dis-
putes between the Earl of Selkirk and the Northwest
Company at the Assizes, held at York, in Upper Can-
ada, Oct., 1818. Montreal, 1819. 8vo, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (300) $5.00

1307 Report of the State Trials before a General Court
Martial held at Montreal, in 1838 and 1839. Montreal,
1839. 2 vols., 8vo, boards.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (302) $5.00

1308 Canadian Magazine and Literary Repository, Vols, i to

4 (all published). Frontispiece, by Leney. Montreal,
1823-25. 4 vols., 8vo, half sheep. Worn.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (313) $10.00
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1309 Canadian Naturalist and Geologist and Proceedings of

the Natural History Society of Montreal. Vols, i to

7. Montreal, 1857-62. 7 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (314) $8-75

1310 Canadian Review and Literary and Historical Journal.
Numbers i to 5, June, 1824, to September, 1826. Mon-
treal, 1824-26. 5 vols., 8vo, half calf. Bindings soiled.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (317) $7-50

131 1 Canniff (U.). History of the Settlement of Upper Canada
(Ontario), with special reference to the Bay Quinte.
Toronto, 1869. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (318) $3.25

1312 Canning (George). A Translation of Anti-Lucretius. Lon-
don, 1766. 4to, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (42) $5.00

1313 Canova (Antonio). The Works of Antonio Canova, in

Sculpture and Modelling, in outline, by Henry Moses.
With a Biographical Memoir by Count Cicognara. Il-

lustrations. London, 1824. 2 vols., imperial 8vo, half
roan. From Charles Dickens' library, with his book-
plate and book label in both volumes.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (98) $11.00

1314 Caradoc of Llancavan. History of Wales. Translated by
Dr. Powell. Revised and corrected by Richard Lloyd.
Shrewsbury, 1832. 8vo, boards, uncut. With bookplate
and label of Charles Dickens.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (21 12) $8.00

Careless (John). See Old English Squire.

1315 Carey (David). Life in Paris, comprising the Rambles,
Sprees and Amours of Dick Wildfire of Corinthian
Celebrity. 21 colored plates, and 22 engravings on
wood, by Cruikshank. London, 1822. 8vo, straight-
grained morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (79) $52.00

1316 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (80) $37.00

1317 Carey (H.). Poems on Several Occasions. London, 1729.
4to, half bound. Anderson's, Oct. 7, 1903. (119) $4.00

1318 Caricaturist's Scrap Book. Colored etchings by Geo.
Cruikshank, Seymour, Heath and Phiz. London, 1829-

31, In I vol., oblong 4to, calf, gilt top.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (98) $35.00

1319 Carleton (William). Traits and Stories of the Irish Peas-
antry. Illustrations. London, 1836. 5 vols., i2mo, half
levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (53) $15.00

1320 Traits and Stories of the Irish Peasantry. Illustra-
tions by Harvey, Phiz, and others. Dublin, 1843. 2
vols., 8vo, polished calf, gilt tops, uncut, by Riviere. With
original cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (56) $21.00
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Carleton (William).—Continued.

1321 Works. All first editions, comprising: Fardorougha,
the Miser, Dublin, 1839; Jane Sinclair, Dublin, 1843, 3
vols.; Traits and Stories of the Irish Peasantry, Dublin,
1843, 2 vols.; Tales and Sketches of the Irish Peasantry,
Dublin, 1845; Valentine McClutchy, the Irish Agent,
Dublin, 1845, 3 vols.; The Black Prophet, London, 1847;
The Emigrants of Ahadarra, London, 1848; The Tithe
Proctor, London, 1849; The Clarionet, London, 1850;
The Squanders of Castle Squander, London, 1852, 2 vols.;

Willy Reilly and His Dear Coleen Bawn, London, 1855,
3 vols. Together 19 vols. 8vo and i2mo, half levant
morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (43) $62.70

1322 Carlyle (Thomas). Chartism. London, 1840. i6mo, orig-
inal cloth, uncut. Presentation copy from the author.

Anderson's, April 13, 1904. (22) $10.25

^323 Works. London, 1864. 16 vols., i2mo, half calf, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (305) $12.00

1324 Complete Works. Portraits. Boston, 1884. 20 vols.,

8vo, vellum, gilt tops.

Anderson's, March 21, 1904. (84) $33.00

1325 The same. 20 vols., 8vo, vellum, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (26) $22.00

1326 The same. 20 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (65) $23.00

1327 Complete Works. Large paper (300 printed). Lon-
don, 1897-99. 30 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (54) $63.00

1328 Works. Memorial Fund edition (250 printed). Bos-
ton, Dana Estes, n. d. 26 vols., 8vo, half levant moroc-
co, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (18) $59.80

1329 Complete Works. Portrait. London, Chapman &
Hall, n. d. 19 vols., i2mo, polished calf, gilt tops, uncut.

Henkels', March 25, 1904. (24) $33.25

^330 The same. 19 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (55) $9.50

133

1

Carlyle (T.) and Emerson (R. W.). Correspondence,
1834-72. Large paper (250 printed). Portraits. Bos-
ton, 1883. 2 vols., royal 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (580) $4.80

1332 The same. 2 vols., royal 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (556) $4.00

1333 Carpenter (Stephen Cullcn). Memoirs of Thos. Jefferson.

[New York], 1809. 2 vols., i6mo, half calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (459) $6.00
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1334 Carpenter (W. B.). The Microscope and its Revelations.
Enlarged by W. H. Dallinger. Illustrations. Philadel-
phia, 1901. 8vo, cloth. Stamp on title.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (992) $6.30

1335 Carroll (B. R.). Historical Collections of South Carolina.
New York, 1836. 2 vols., 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (182) $8.00

^33^ The same. 2 vols., 8vo, cloth. Vol. i slightly water-
stained. Henkels', March 30, 1904. (154) $4.00

1337 Carroll (Lewis). Alice's Adventures Under Ground. Il-

lustrations. London, 1886. i6mo, original cloth, gilt

edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (161) $3.00

1338 The same. i6mo, cloth, gilt edges.
Anderson's, March 31, 1904. (133) $3.25

1339 Hunting of the Snark. First edition. London, 1876.
i6mo, original cloth, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (160) $4.25

1340 The same. i6mo, original cloth, gilt edges.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (m) $3-5o

1341 Phantasmagoria, and other Poems. London, 1869.
i2mo, original cloth, gilt edges.

Anderson's, March 16, 1904. (125) $4.80

1342 Sylvie and Bruno, and Sylvie and Bruno concluded.
First editions. Illustrated by Harry Furniss. London,
1889-93. 2 vols., i2mo, original cloth, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (162) $6.00

1343 Through the Looking-Glass, and what Alice Found
There. Illustrations by John Tenniel. London, 1872.
i2mo, original cloth, gilt edges. With bookplate of
William Crampton.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (44) $10.00

1344 Carson (Hampton L.). History of the Celebration of the
One Hundredth Anniversary of the Promulgation of the
Constitution of the United States. Portraits. Philadel-
phia, 1889. 2 vols., imperial 8vo, cloth, gilt tops.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (64) $6.00

1345 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, gilt tops,

uncut. Henkels', March 30, 1904. (156) $4.00

1346 Supreme Court of the United States. Portraits.
Philadelphia, 1891. Imperial 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (157) $6.00

1347 The same, i vol. in 2, imperial 8vo, morocco, gilt

edges. Anderson's, March 30, 1904. (178) $500
1348 Catalogue of the Famous Carson Collection of

Washington Portraits. Philadelphia, 1904. Royal 8vo,
paper. With prices.

Anderson's, May 31, 1904. (322) $3.00

1349 The same. Royal 8vo, half morocco.
Anderson's, May 31, 1904. (323) $3.05
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1350 Carson (Joseph). Illustrations of Medical Botany. 100
colored plates. Philadelphia, 1847. 5 parts in 2 vols.,

royal 4to, half morocco.
SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (55) $13.00

135

1

Cartas de Indias, publicalas par primera vez el Minister©
de Fomento. Facsimile plates and maps. Madrid, 1877.
Folio, boards, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1630) $11.00

1352 Carter (W. C.) and Glossbrenner ( A. J.). History of York
County, from its Erection to the Present Time. York,
Pa., 1834. i2mo, sheep. With A. L. S. of Michael At-
kinson, to Thomas Penn inserted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (183) $8.50

1353 Carver (Jonathan). Travels through the Interior Parts of
North America in 1766-68. 2 maps and 4 illustrations.

London, 1778. Royal 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (72) $6.65

1354 Three Years Travels through the Interior Parts of
North America. Philadelphia, 1796. 8vo, original calf.

With autograph of George Vaux on title.

Henkels', Dec. 4, 1903. (216) $4.25

1355 The same. 8vo, sheep. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (184) $3.05

1356 Three Years' Travel through the Interior Parts of
North America. Edinburgh, 1798. 8vo, sheep. Broken.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (327) $3.25

1357 Carver (Robin). History of Boston. Woodcuts. Boston,
1834. Square i2mo, half morocco, gilt top, uncut. 32
extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (213) $5.00

1358 Casanova (Jacques). Memoirs. Translated into English.
Large paper (50 printed). London, 1894. 12 vols., 8vo,
vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (57) $108.00

1359 Cassin (John). Illustrations of the Birds of California,
Texas, Oregon, British and Russian America. 50 colored
plates. Philadelphia, 1862. Imperial 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (355) $14.00

1360 Illustrations of the Birds of California, Texas, Ore-
gon, British and Russian America. Colored plates.
Philadelphia, 1865. Royal 8vo, cloth.

Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (57) $13.00

1361 Castell (William). A Short Discoverie of the Coasts and
Continent of America. London, 1644. Small 4to,
boards, calf back.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (314) $200.00

"Cassius." See Burke (^danus).

1362 Castiglione (Baldesar). Book of the Courtier. Translated
from the Italian by L. E. Opdycke. New York, 1901.
4to, vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (134) $10.50
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Castiglione (Baldesar).—Continued.

1^363 The same. 4to, vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (115) $10.00

1364 The same. 4to, half calf, uncut.
Anderson's, March 2, 1904. (56) $5-95

1365 Catlin (George). Illustrations of the Manners, Customs
and Condition of the North American Indians. Illustra-
tions. London, 1857. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (157) $5.60

1366 North American Indian Portfolio. 25 colored plates.
London, 1844. Large folio, half morocco, gilt top.

Anderson's, March 16, 1904. (129) $19.00

^367 Notes of Eight Years' Travels and Residence in

Europe, with his North American Indian Collection.
Plates. London, 1848. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (2040) $5.00
Cat's Tail. See Bowles (C).

1368 Caulin (Antonio). Historia Coro-Graphica Natural y
Evangelica dela Nueva Andalucia Provincia de Cumana,
Guayana y Vertientes del Rio Orinoco. Map and plate.
N. p., 1779. Folio, boards.

Henkels', March 30, 1904. (160) $4.25

1369 Caulkins (Francis M.). History of Norwich, Conn., from
its possession by the Indians to the year 1866. Por-
traits. Hartford, 1866. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1255) $3.00

Caustic (Christopher). See Fessenden (T. G.).

1370 Cave (William). Lives of the Miost Eminent Fathers of
the Church that Flourished in the First Four Centuries.
Oxford, 1840. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (312) $5.62

1371 Cavendish (William). A General System of Horsemanship
in all its branches. 43 plates. London, 1743. Folio, old
calf. Anderson's, Dec. 14, 1903. (547) $31.00

1372 Caxton Club. Catalogue of an Exhibition of Nineteenth
Century Bookbindings. Chicago, 1897. Square i6mo,
half cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (96) $3.00

^373 Davenport (Cyril). Thomas Berthelet, Royal Printer
and Bookbinder to Henry VIII., King of England.
Chicago, 1901. 4to, half cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (102) $8.50

1374 The same. 4to, half cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (131) $5.25

1375 Joutel (M.). Journal of La Salle's Last Voyage.
Chicago, 1896. 8vo, half vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (116) $16.50

1376 Kinzie (Mrs. J. H.). Wau-Bun, the Early Day of the
North West. Chicago, 1901. 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (100) $13.00
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Caxton Club.—Continued.

^377 La Salle (N. de). Relation of the Discovery of the
Mississippi River. Chicago, 1898. 8vo, half vellum, un-
cut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (97) $11.00

1378 The same. 8vo, boards, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (204) $9.50

1379 La Salle (Robert, Sieur de). Relation of the Discov-
eries and Voyages of Cavalier de La Salle, from 1679 to
1681. Chicago, 1901. 8vo, half vellum, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (loi) $49.00

1380 The same. 8vo, half vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (132) $16.50

1381 Lowell (J. R.). II Pesceballo. Opera in one Act.
Chicago, 1899. i6mo, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (99) $11.00

1382 Poe (E. A.). Some Letters to E. H. N. Patterson, of
Oquawka, Illinois. Chicago, 1898. 4to, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (32) $21.00

1383 The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (125) $17.80

1384 Tonty (Henri de). Relation concerning the Explora-
tions of La Salle, from 1678 to 1683. Chicago, 1898. 8vo,
half vellum, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (98) $20.00

1385 Cent Nouvelles (Les). Contenant les Cent Histoires
Nouveaux qui sont plaisans a racontrer en toutes bonnes
compagnies. Woodcuts by Roumain De Hooge. Co-
logne, 1701. 2 vols., i2mo, polished calf. Rebacked.

Anderson's, March 16, 1904. (134) $12.00

1386 Centlivre (Mrs.). Dramatic Works. Portrait. London,
1872. 3 vols., i2mo, polished calf.

Anderson's, March 31, 1904. (136) $5.10

1387 Century Dictionary. Illustrations. New York, 1889. 6
vols., 4to, half morocco.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (215) $33.00

1388 The same. 6 vols., 4to, half russia.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (123) $23.40

1389 The same. 6 vols., 4to, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (65) $31.50

1390 Century Dictionary. New York, 1895. 10 vols., 4to,

half morocco extra.

Anderson's, March 21, 1904. (88) $31.00

1391 The same. 10 vols, 4to, half morocco.
Anderson's, May 6, 1904. (68) $34.00

1392 Century Cyclopedia of Names. New York, 1894. 4to, half

morocco.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (214) $5.10

1393 The same. 4to, half morocco.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (124) $5.10
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1394 Certaine Worthy Manuscript Poems of Great Antiquitie,

reserved long in the studie of a Northfolke Gentleman.
First edition. London, 1597. i6mo, morocco extra, gilt

edges. Anderson's, Feb. 9, 1904. (236) $16.00

1395 Cervantes (Miguel de.). History and Adventures of Don
Quixote. Translated, with life, by Smollett. 28 plates,

by Hayman. London, 1755. 2 vols., 4to, half calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (540) $10.00

1396 Don Quixote. Translated by Jarvis. Portrait and
plates. London, 1801. 4 vols., 8vo, polished calf. Foxed,
I vol. cracked.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (331) $4.00

1397 Don Quixote. Engravings by Richard Westall. Lon-
don, 1820. 4 vols., i2mo, polished calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (46) $12.40

1398 Don Quixote. Translated by Charles Jarvis. Lon-
don, 1838. 3 vols., royal 8vo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (148) $12.60

1399 Don Quixote. Translated by P. A. Motteux, and il-

lustrated by Lalauze. Edinburgh, 1879-84. 4 vols., royal
8vo, morocco.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (56) $25.00

1400 The same. 4 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (216) $4.00

1401 The same. 4 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (449) $7.60

1402 The same. Whatman paper (150 printed). 4 vols., im-
perial 8vo, sheets, uncut.

Anderson's, May 25, 1904. (154) $7.00

1403 Don Quixote. Done into English by H. E. Watts.
With Life of Cervantes. Portrait. London, 1895. 5
vols., i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (115) $4.25

1404 Don Quixote. Translated by Thomas Shelton. Lon-
don, 1896. 4 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (650) $13.00

1405 The same. 4 vols., 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 16, 1903. (252) $9.10

1406 The same. 4 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (622) $8.40

1407 Don Quixote. Translated by Motteux. s^ etchings
by Lalauze. Edinburgh, 1902. 4 vols., royal 8vo, cloth,

paper labels. Anderson's, March 21, 1904. (89) $8.40

1408 The same. 4 vols., royal 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut.

Anderson's, April 13, 1904. (162) $13.00
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1409 Chaffers (William). Marks and Monograms on Pottery
and Porcelain. 3,000 potter's marks and illustrations.

London, 1886. Royal 8vo, half levant morocco, gilt top,
uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (317) $13.00

1410 The same. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (506) $8.00

141

1

Chalmers (Alexander). The General Biographical Dic-
tionary. London, 1812-17. 32 vols, in 16, 8vo, half
morocco, gilt tops.

Anderson's, May 19, 1904. (70) $14.40

1412 Chalmers (George). Political Annals of the Present
United Colonies from their Settlement to the Peace of

1763. London, 1780. Vol. i (all published), 4to, half

calf. Anderson's, Feb. 8, 1904. (100) $5.00

1413 Chamberlain (Gen. Joshua L.). Universities and their

Sons. History, Influence, etc., of American Universities.
Portraits, views, etc. Boston, 1898. 5 vols., 4to, half
morocco, gilt edges.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (4) $8.75

1414 The same. 5 vols., 4to, half morocco, gilt edges.
Anderson's, March 2, 1904. (22) $7.50

1415 Chambers (Robert). Book of Days. Edinburgh, 1869. 2
vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (363) $5.50

1416 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (233) $4.00

1417 Chambers' Encyclopaedia. Colored maps and wood-
cuts. London and Philadelphia, 1901. 10 vols., royal
8vo, cloth. Anderson's, Nov. 17, 1903. (118) $8.00

1418 The same. 10 vols., royal 8vo, half russia.

Anderson's, May 6, 1904. (70) $13.50

1419 Chambers' Cyclopaedia of English Literature. Edited
by David Patrick. Philadelphia, 1902. 3 vols., royal 8vo,
cloth. Anderson's, May 12, 1904. (105) $15.75

1420 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (333) $9.00

1421 Chambers' Encyclopaedia: a Dictionary of Universal
Knowledge. Philadelphia, 1903. 10 vols., royal 8vo, half
roan. Anderson's, June 17, 1904. (55) $11.30

1422 Chamerovzow (L. A.). Chronicles of the Bastile. First
Series. The Bertaudiere. An Historical Romance.
Plates by Robert Cruikshank. London, 1845. 8vo,
polished calf, gilt edge.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (174) $16.00

1423 The Yule Log, for Everybody's Christmas Hearth.
Illustrations by G. Cruikshank. First edition. London,
1847. i2mo, half morocco.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (182) $6.00
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1424 Chamisso (Adelbert von). Peter Schlemihle. First issue.

Plates by G. Cruikshank. London, 1824. i2mo, polished
calf, gilt top, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (86) $7.50

1425 The same. i2mo, original boards, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (141) $17.25

1426 Champlain (Samuel de). Les Voyages de la Novvelle
France Occidentale, dicte Canada, faits par le Sa. de
Champlain Xainctongeois, & toutes les Descouuertes qu'il

a faites en ce pais depuis I'an 1603, jusques en Tan 1629.
Plates. Paris, 1632. 4to, levant morocco, gilt top.
Large map in facsimilie.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2;^, 1904. (322) $58.00

1427 Champlin (J. D.) and Apthorp (W. F.). Cyclopedia of
Music and Musicians. Large paper (550 printed). New
York, 1888. 3 vols., 4to, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (321) $19.50

1428 Champlin (John D). and Perkins (C. C). Cyclopedia of
Painters and Engravers. 2,000 illustrations. New York.
1886-87. 4 vols., 4to, half morocco, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1309) $50.00

1429 The same. 4 vols., 4to, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (320) $64.0Q

1430 The same. 4 vols., 4to, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 10, 1904. (276) $5o.O()

1431 Chandler (Peleg W.)- American Criminal Trials. Boston,
1844. 2 vols., i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (193) $3.80

1432 Changing Scenes, containing a Description of Men and
Manners of the Present Day, with Humorous Details
of the Knickerbockers. By A Lady of New York. New
York, 1825. 2 vols., i2mo, half roan, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (76) $4.00

1433 Chansonnier Historique du XVIII. Siecle. Edited by
Emile Raunie. Paris, 1879-84. 10 vols., i2mo, half le-

vant morocco, gilt tops, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (171) $10.50

1434 Chapin (C. W.). Sketches of the Old Inhabitants and other
Citizens of Old Springfield, and its historic mansions,
etc. Springfield, 1893. 8vo, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (809) $3.00

1435 Chapman (Daniel). Memoirs of Thomas Chittenden, the
First Governor of Vermont. Middlebury, 1849. i6mo,
half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (323) $3.90

1436 Chapman (F. W.). Pratt Family; or, the Descendants of
Lieut. William Pratt. Portraits. Hartford, 1864. 8vo,
cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1355) $3.00
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1437 Chapman (George). Comedies and Tragedies. Large
paper. London, 1873. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (152) $5.10

1438 Works. With an Introduction by A. C. Swinburne.
London, 1875. i2mo, original cloth, uncut. With manu-
script notes by J. A. Symonds.

Anderson's, March 31, 1904. (575) $4.10

1439 Chapman (Jacob). Edward Chapman, of Ipswich, Mass.,
1642-1678, and his Descendants. Portraits. Concord,
1893. 8vo, cloth. Anderson's, May 23, 1904. (186) $3.50

Charge Delivered at the Court of Quarter Sessions, held
for the County of Philadelphia. See Logan (James).

1440 Charity Organization Review. Vols, i to 5. London, 1885-

89. 5 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1135) $4.50

1441 Charke (Mrs. Charlotte). Narrative of the Life of Mrs.
Charlotte Charke, written by herself. Portrait. London,
1875. i2mo, straight-grained morocco, gilt edges, by
Riviere. Anderson's, March 16, 1904. (146) $12.50

1442 Charleston, S. C. Sequestration Cases before the Hon.
A. G. Magrath. Heard in the District Court for the State
of South Carolina in the City of Charleston, October
Term, 1861. Charleston, S. C, 1861. 8vo, original paper
covers. Henkels', Dec. 4, 1903. (242) $9.75

1443 Charlevoix (P. F. X. de). Histoire et Description Generale
de la Nouvelle France, avec Le Journal Historique d'un
Voyage fait par ordre du Roi dans I'Amerique Septen-
trionale. Maps and plates. Paris, 1744. 3 vols., 4to,

old calf. Broken.
Polock sale, Henkels, March 9, 1904. (195) $17.25

1444 The same. 3 vols., 4to, old calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (353) $6.00

1445 History and General Description of New France.
Translated by J. G. Shea. Large paper. Portraits, maps
and plans. New York, 1866. 6 vols., royal 8vo, morocco,
gilt tops.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (355) $21.00

1446 Journal of a Voyage to North America. Translated
from the French. London, 1761. 2 vols., 8vo, boards,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (196) $20.00

1447 The same. 2 vols., 8vo, calf. Broken.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (354) $11.00

1448 A Voyage to North America . . . Geographical
Description of Canada and Louisiana. Maps and plates.

Dublin, 1766. 2 vols., i6mo, morocco, i map and i plate
lacking. Anderson's, Feb. 29, 1904. (72) $4.20

1449 Charters of the Following Provinces of North America,
viz.: Virginia, Maryland, Connecticut, Rhode Island,
Pennsylvania, Massachusetts Bay, and Georgia. 4 por-
traits and maps. London, 1766. Small 4to, half levant
morocco extra.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (58) $18.50
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1450 Chase (Benjamin). History of Old Chester, from 1719 to

1869. Illustrations. Auburn, 1869. 8vo, cloth. Map
lacking.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. {Z77) $4-00

1451 Chase (G. W.). History of Haverhill, Mass., from its first

settlement in 1640 to the year i860. Map and illustra-

tions. Haverhill, 1861. 8vo, half morocco, uncut. With
22 extra illustrations inserted.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (136) $3.50

1452 Chastellux (Marquis de). Travels in North America, 1780-

1782. 2 maps and 2 plates. London, 1787. 2 vols., 8vo,
calf. Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (601) $3.50

1453 The same. 2 vols., 8vo, calf. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (198) $3.00

1454 Chaucer (Geoffrey). The Canterbury Tales. With an
Essay, Introductory Discourse, etc., by T. Tyrwhitt.
Portrait. London, 1822-30. 5 vols., i6mo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. {37Z) $7-5o

1455 Works. London, 1598. Folio, calf. Lacks title and
last page, remargined.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1904. (126) $6.60

1456 Poetical Works. Portraits. London, 1845. 6 vols.,

i2mo, half calf. Number labels of some vols, missing.
Anderson's, June 9, 1904. (56) $24.00

1457 Poetical Works. London, 1866. 6 vols., i2mo, half

morocco, gilt tops, uncut.
O'Shaughness}'- sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (290) $20.40

1458 Poetical Works. Portrait. London, 1875. 5 vols.,

i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (154) $6.60

1459 Poetical Works. Portrait. London, 1883. 6 vols.,

i6mo, polished calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (57) $22.50

1460 Cherokee Almanac. For 1839. Park Hill, Mission Press,
John F. Wheeler, Printer [1839]. i6mo, half calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (203) $3-50

1461 Cherokee Nation. Constitution and Laws Passed at Tah-
lequah, Cherokee Nation, 1839-51. Tahlequah, Cherokee
Nation, 1852. 8vo, half bound. Lacking front cover.

Henkels', March 30, 1904. (171) $5.00

1462 Chess. The Game of the Chesse. Facsimile Reprint of
Caxton's Edition. London, 1855. Folio, morocco, with
silver clasps and bosses.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (58) $10.00

1463 Chess Players* Chronicle. First series, 13 vols., and New
series. Vols, i to 3. London, 1841-55. 16 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (145) $12.80



I02 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

1464 Chesterfield (Philip Dormer Stanhope, Earl of). Letters of
Earl of Chesterfield. Edited by Lord Mahon. Portraits.
London, 1845. 4 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (325) $8.00

1465 The same. With Vol. 5. London, 1853. 5 vols.,

8vo, calf, by Riviere.

Anderson's, May 19, 1904. (156) $19.00

1466 Letters. Edited by Lord M'ahon. Portraits. Phila-
delphia, 1892. 5 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (210) $3.75

1467 The same. Large paper (150 printed). 5 vols., 8vo.,

half Roxburghe, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (58) $12.50

1468 Miscellaneous Works, consisting of Letters never be-
fore printed. With Memoir by M. Maty. Portraits
and illustrations. London, 1777. 4 fols., 8vo, calf extra,

by Riviere. Anderson's, May 19, 1904. (155) $10.00

1469 The same. 4 vols., [Also] Letters. Edited by Eu-
genia Stanhope. London, 1774. 4 vols. Together 8
vols., 8vo, calf. Libbie's, March 9, 1904. (375) $6.00

1470 Chetham Society Publications. Vols, i to 114, 1844-86,
with General Index for Vols, i to 30, and New series,

Vols. I to 50, 1883-1903. Manchester, 1844-1903. 164
vols., square 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (345) $5775

1471 Chettle (H.). The Tragedy of Hoffman. London, 163T.

Small 4to. Corner of title inlaid.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (118) $10.00

1472 Chevalier (M. Michel). Mexico, Ancient and Modern.
London, 1864. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (128) $3.00

1473 Chicago Historical Society. Collections. Chicago, 1882-90.

4 vols., 8vo, cloth, uncut.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (186) $10.00

1474 Chicago Magazine; the West as It Is. Vol. i, Numbers i

to 4. Chicago, 1857. 4 parts, 8vo, paper.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1142) $7.00

1475 Child (Francis J.). English and Scottish Ballads. Boston,
1857-59. 8 vols., i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (327) $8.00

1476 The same. 8 vols., i6mo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (378) $4.00

1477 English and Scottish Popular Ballads. Boston, 1882.

5 vols., in 10 parts, imperial 8vo, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (74) $32.50
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1478 Child (Theodore). A Mirror of Fair Women. New York,
1892. 7 parts, folio, in cloth portfolios.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (19) $5.60

1479 The same. 7 parts, folio, in portfolios.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (51) $21.00

1480 Childs (C. G.). Views in Philadelphia and its Vicinity,

25 plates. Philadelphia, 1827. Royal 8vo, half morocco,
gilt top, by Stikeman.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (243) $10.00

1481 The same. Large paper. 27 plates. Imperial 8vo,
morocco. Henkels', Dec. 4, 1903. (471) $6.75

1482 Chittenden (Hiram M.). Life and Adventures of Joseph
La Barge, Pioneer, Navigator and Indian Trader. Por-
traits, map and illustrations. New York, 1903. 2 vols.,

8vo, cloth. Anderson's, April 25, 1904. (230) $4.60

1483 Chivers (Thomas H.)- Nacoochee, of the Beautiful Star,

with other Poems. New York, 1837. i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (188) $3.25

1484 Choul (Guillaume du). Discours sur la Castrametation et

Discipline Militaire des Romains. Lyon, Guill. Rouille,

1557. Plates. Small 4to, straight-grained morocco, gilt

edges, by Du Seuil.

Anderson's, June 9, 1904. (112) $6.50

1485 Christian Intelligencer and Eastern Chronicle. New series,

Vols. I to 8. Gardiner, Me., 1827-34. 4 vols., folio, half

sheep. 5 numbers missing.
Libbie's, March 9, 1904. (i373) $11.00

i486 Christian Science Journal. Edited by Mary Baker G. Eddy.
May, 1885, to July, 1893 (irregular). Boston, 1885-93.

31 parts, 8vo, paper.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1126) $8.99

Christian Year. See Keble (John).

1487 Christie (Robert). History of the Late Province of Lower
Canada, parliamentary and political. Vols, i to 6. Que-
bec, 1848-55. 6 vols., i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (370) $4.80

1488 History of Lower Canada. 2 plates. Montreal, 1866.

6 vols., i2mo, half calf.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (334) $4-20

1489 Chrysostom. S. loannis Chrysostomi, Opera Grseci. Por-
traits engraved by L. Gaultier. Etonse, 1612. 8 vols.,

folio, vellum, calf backs.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (150) $6.00

1490 Church (Benjamin). History of King Philip's War. Edited
by Henry M. Dexter. Maps. Boston, 1865. 2 vols., 4to,

half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (923) $9.50
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1491 Church (Thomas). The History of Philip's War, 1675 and
1676, and the French and Indian Wars, 1689 to 1704. Ed-
ited by S. G. Drake. Portraits and engravings. Boston,
1827. i2mo, sheep.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (875) $5.10

1492 The same. i2mo, sheep.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (94) $7.00

1493 The History of Philip's War, 1675 and 1676, and the
French and Indian Wars, 1689 to 1704. Edited by S. G.
Drake. Portraits and engravings. Exeter, 1829. i2mo,
sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1967) $3.10

1494 History of the Great Indian War of 1675 and 1676,

commonly called Philip's War, also the Old French and
Indian Wars from 1689 to 1704. Edited by S. G. Drake.
New York, n. d. Svo, levant morocco extra, gilt top, un-
cut. 71 extra plates, some colored, inserted,

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (221) $27.00

149s Churchill (John). Collection of Voyages. 300 maps and
plates. London, 1732, 6 vols., folio, old calf. Bindings
broken.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (185*) $4.50

1496 Cibber (Colley). Apology for his life, written by himself.

Edited by R. W. Lowe. Portraits and etchings in du-
plicate. Large paper (305 printed). London, 1889. 2

vols., royal Svo, cloth, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (39) $9.00

1497 Love's Last Shift; or, The Fool in Fashion: a Com-
edy. First edition. London, 1696. Small 4to, sewed.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (334) $3.75

1498 Papal Tyranny in the Reign of King John: a Tragedy.
London, 1745. i6mo, cloth.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (124) $4.25

1499 Cicero. Cato Major, or His Discourse of Old Age. Ed-
ited by James Logan. Philadelphia, B. Franklin, 1744.
Small 4to, morocco, gilt top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (685) $245.00

1500 The same. Small 4to, paper covers, uncut. Title and
I leaf supplied from smaller copy.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (203) $50.00

1501 The same. Old calf, red edges. Title and a few
leaves repaired and stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (205) $31.00

1502 The same. Levant morocco, gilt edges, by Bedford.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (206) $46.00

1503 Cato Major. With Notes, by James Logan. Por-
trait. London, 1778. 8vo, old calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (209) $5.00

1504 De finibus bonorum et malorum. Venice, P. Condam-
petri, 1480. Small folio, old calf.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (334) $6.50
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Cicero—Continued.

1505 De Officiis. Portrait. Paris, Barbou Press, 1773-
24mo, original wrappers, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (88) $4.50

1506 Epistolarum ad Atticum, ad Brutum, ad Quintum.
Venice, Aldus, 1513. i2mo, levant morocco. Margins
of a few leaves stained.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (12) $13.00

1507 Epistolse ad Atticum, &c. Cum Commentariis Pauli
Manutii. Venice, Aldus, 1551. i2mo, levant morocco,
gilt edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (20) $5.00

1508 Opera. Manucciorum Commentariis. Engraved title.

Venice, Aldus, 1582-83. 10 vols, in 4, folio, morocco.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (24) $18.00

1509 Correspondence (in Chronological Order). Edited
by R. Y. Tyrrell and L. C. Purser. Dublin, 1886-1901. 6
vols., 8vo, uncut. Lacking Vol. i.

Anderson's, March 3, 1904. (83) $11.00

1510 Cid. Poem of the Cid. Text Reprinted from the Unique
Manuscript at Madrid, by Archer M. Huntington, M. A.
New York, 1897. 2 vols., folio, vellum, uncut,

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (254) $11.00

151

1

Cincinnati. Directory for 1819. Cincinnati, 1819. Boards,
Some pages stained, lacking maps,

Anderson's, Jan, 11, 1904. (370) $3.60

1512 Cincinnati Directory for 1825. By Harvey Hall.
Cincinnati, 1825. Paper covers. Lacking map, frontis-

piece and 2 advertising plates.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (385) $4.00

1513 Cincinnati Directory for 1831. Cincinnati, 1831.

i6mo, boards. Lacking map, name in ink on title.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (376) $3-00

1514 Cincinnati Literary Gazette. Vols, i to 3; and Vols.

4, 8 numbers, January i, 1824, to October 29, 1825. Cin-
cinnati, 1824-25. In I vol., 4to, half sheep.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (374) $18.00

1515 Cincinnati Weekly Patriot. Vols, i and 2. March i,

1853, to February 25, 1854. Cincinnati, 1853-54. Folio,

half sheep. Lacking i number, binding broken.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (386) $5.40

1516 Clap (Thomas). The Annals of Yale College, in New
Haven from 1700 to 1766, with an appendix. New Ha-
ven, 1766. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. 26 extra
plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (222) $14.00

15 17 Clare (Israel S.). Library of Universal History. New
York, 1897. 8 vols., imperial 8vo, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1108) $6.00
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1518 Clarendon (Edward, Earl of). The History of the Rebel-
lion and Civil Wars in England. With Notes by Bishop
Warburton. Oxford, 1849. 7 vols., royal Svo, morocco,
gilt tops, uncut. With 150 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (164) $28.00

1519 Clark (Daniel). Proofs of the Corruption of Gen. James
Wilkinson, and of his connection with Aaron Burr, etc.

Philadelphia, 1809. 8vo, boards, uncut. Name on title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (363) $5.60

1520 The same. 8vo, boards, uncut. Stained.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (167) $4.75

1521 Clark (G. F.). History of Norton, Mass., 1669-1859. Illus-

trations. Boston, 1859. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1327) $3.25

1522 Clark (H.). Historical Address, delivered at Hubbardton,
Vermont, on the 82nd Anniversary of the Battle of Hub-
bardton, July 7, 1859. Rutland, 1859. i6mo, original
paper covers. Presentation copy from the author.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (420) $3.10

1523 Clark (Thomas). Naval History of the United States,
from the Commencement of the Revolutionary War to
the Present Time. Plate. Philadelphia, 1814. 2 vols.,

i2mo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (209) $4.00

1524 Clarke (G. R.). History and Description of the Town
and Borough of Ipswich. Plates. Ipswich, [1830], 8vo,
half morocco, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (356) $4.50

1525 Clarke (Hewson). History of the War from the Com-
mencement of the French Revolution to the Present
Time (1788-1814). Portraits and plates. London, 1816.

3 vols., imperial 8vo, old calf.

Anderson's, March 9, 1904. (169) $5.10

1526 Clarke (M'Donald). The Gossip, with other Poems. Por-
trait. New York, 1823. i2mo, original boards, uncut.
Front cover loose.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (197) $5.25

1527 Sketches. First edition. New York, 1826. i6mo,
original boards, uncut.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (198) $7-75

1528 The same. i6mo, half morocco.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (33) $6.25

1529 Clarke (Mary Anne). The Rival Princes. Portrait. Lon-
don, 1810. 2 vols., 8vo, boards, uncut. With autograph
of the author.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (60) $6.50

1530 Clarke (Mary Cowden). Kit Bams' Adventures; or, The
Yarns of an Old Mariner. First edition. Illustrations by
G. Cruikshank. London, 1849. i2mo, polished calf, gilt

top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (143) $575
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1531 Clarkson (Christopher). History and Antiquities of Rich-
mond, County of York. Engravings. Richmond, 1821.

4to, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (360) $5.50

1532 Claude Lorrain. Liber Veritatis; or, A Collection of 200
Prints, after designs by Claude Lorrain. First edition.

London, 1777-1804. 3 vols., imperial folio, half levant mo-
rocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (59) $93.00

1533 The same. 3 vols., imperial folio, straight-grained
morocco, gilt edges.

Anderson's, May 12, 1904. (58) $114.00

1534 Clavigero (Francisco Xavier). The History of Mexico,
collected from Spanish and Mexican Historians; from
Manuscripts and Ancient Paintings of the Indians.
Translated by Charles Cullen. Charts and plates. Lon-
don, 1787. 2 vols., 4to, old calf.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (i77) $5-50

1535 The same. 2 vols., 4to, half calf. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (211) $4.20

1536 History of Mexico. Translated by Charles Cullen.
Maps and plates. Richmond, Va., 1806. 3 vols., 8vo,
sheep. Libbie's, March 9, 1904. (394) $3.00

1537 The History of Mexico. Collected from Spanish and
Mexican Histories. With maps and plates. Philadelphia,
1817. 3 vols., 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (212) $4.50

1538 Clay (Jehu C.)- Annals of the Swedes on the Delaware.
Portrait. Philadelphia, 1835. i6mo, half roan.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (213) $3.00

1539 Clayton (W. W.) and Nelson (W.). History of Bergen
and Passaic Counties, New Jersey. Illustrations. Phila-
delphia, 1882. 4to, russia, gilt edges. Binding somewhat
rubbed. Anderson's, May 6, 1904. (245) $4.00

1540 Clemens (S. L.). The Celebrated Jumping Frog of Cala-
veras County. First edition. New York, 1867. i2mo,
cloth. Anderson's, March 31, 1904. (142) $3.00

1541 A Connecticut Yankee in King Arthur's Court. First
edition. Illustrations. New York, 1889. 8vo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2Z, 1904. (353) $3.75

1542 The same. 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (409) $3.50

1543 Following the Equator. First edition. Illustra-
tions. Hartford, 1897. 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 5, 1903. {37) $3.50

1544 Innocents Abroad. First edition. Illustrations. Hart-
ford, 1869. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (241) $3.00

1545 The same. 8vo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (345) $3.25
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Clemens (S. L.)—Continued.

1546 Punch, Brothers, Punch! and other sketches. First
edition. New York, [1878]. i6mo, original paper cov-
ers. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (249) $3.50

1547 Roughing It. First edition. Illustrations. Hartford,
8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (869) $3.05

1548 Screamers. First edition. London, [1871]. i2mo,
original paper covers.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (346) $3.00

1549 Tom Sawyer. First edition. Illustrations. Hart-
ford, 1876. 8vo, cloth.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (131) $3.60

1550 Works. Comprising: Life on the Mississippi;
Roughing It; The Gilded Age; The Innocents Abroad;
The Tramp Abroad; and Following the Equator. V. p.,

V. d. 6 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 25, 1904. (191) $3.00

1551 Complete Works. Edition-de-Luxe. Illustrations.

Hartford, 1899-1900. 22 vols., 8vo, cloth, gilt tops, un-
cut. Anderson's, March 30, 1904. (29) $29.70

1552 The same. Autograph edition. 22 vols., 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (21) $93.50

1553 Writings. Underwood edition. Portraits and plates.

Hartford, 1901. 22 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (363) $24.20

1554 Clemens (S. L.) and Warner (C. D.). The Gilded Age.
First edition. Illustrations. Hartford, 1875. 8vo, cloth.

Name cut from title.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (247) $3.95

1555 Clinton (Sir Henry). Narrative Relative to his Conduct
during Part of his Command of the King's Troops in

North America. London, [1782]. 8vo, boards.
Henkels', Dec. 4, 1903. (226) $3.00

1556 Clinton (Sir Henry) and Cornwallis (Lord). The Cam-
paign in Virginia, 1781. London, 1888. 2 vols., 8vo,
cloth, uncut. Henkels', March 30, 1904. (185) $4.00

1557 Clinton (George). Public Papers. Vols, i to 6. Albany,
1899-1902. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 23, 1904. (252) $3.30

1558 The same. 6 vols., 8vo, cloth. Library stamp on
title of Vol. L Libbie's, March 9, 1904. (416) $3.00

1559 Clough (A. H.) and Burbidge (Thomas). Ambarvalia.
Poems. First edition. London, 1849. i6mo, levant mo-
rocco, gilt edges.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (263) $3.10
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1560 Clowes (William L.) and others. The Royal Navy, a his-

tory from the earliest times to the present. Illustra-

tions, maps and charts. London, 1897. 7 vols., royal
8vo, cloth. Libbie's, June 21, 1904. (706) $i7-50

1561 Club of Odd Volumes. Allen (C. D.). A Talk on Book-
plates. Boston, 1901. Small 4to, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (366) $3.00

1562 Bernard (Francis). Portrait. From an original in

the possession of his descendants in England. En-
graved by J. A. J. Wilcox. Boston, n. d. 4to, in frame.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (368*) $8.00

1563 Catalogue of a Loan Exhibition of Book-Plates and
Super-Libros held by the Club, April 25 to June 5, 1898.

Edition de Luxe (61 printed). Illustrations. Boston,
1898. 8vo, half roan, uncut. Original covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (371) $7.50

1564 Early American Poetry. No. I. New England's
Crisis. By Benjamin Thompson. Boston, 1894. Small
4to, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (360) $7.50

1565 Early American Poetry. No. II. New England, or
a briefe enarration of the Ayre, Earth, Water, Fish and
Fowles of that country. By William Morrell. Boston,
1859. Small 4to, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (361) $7.00

1566 Early American Poetry. No. III. A Poem and an
Elegy. By Cotton Mather. Boston, 1896. Small 4to,

half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (362) $7.00

1567 Early American Poetry. No. IV. Elegies and Epi-
taphs, 1677-1717. Boston, 1896. Small 410, half roan,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (363) $4.00

1568 Early American Poetry. No. V. The Poems of
Roger Wolcott, Esq., 1725. Boston, 1898. Small 4to,

half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (364) $4.50

1569 Ex-Libris. Engraved by E. D. French, 1895. Proof
on Japan paper, in gilt frame.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (368) $3.75

1570 Hunnewell (J. F.). Triumphs of Early Printing. Bos-
ton, 1902. Small 4to, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (367) $3.25

1571 Littlefield (G. E.). Early Boston Book-Sellers, 1642
to 171 1. Boston, 1900. 8vo, half roan, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (42) $37.00

1572 The same. 8vo, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (365) $31.00

1573 The same. 8vo, half roan, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (157) $38.05
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Club of Odd Volumes.

—

Continued.

1574 St. Amand (Imbert de). The Last Years of Louis
XV. Translated from the French. Boston, 1893. 4to,
half cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (391) $8.00

1575 The same. 4to, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (359) $10.00

1576 The same. 4to, half cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (49) $10.50

1577 The same, i vol. in 2, 4to, levant morocco, gilt

edges, by David, in slip cases. With numerous extra
illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (357) $70.00

1578 Saint-Amand (Imbert de). The Women of the Court
of Louis XV. 4 portraits. Boston, 1892. 4to, half
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (63) $15.00

1579 The same. 4to, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (132) $15.00

1580 The same. 4to, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (358) $21.00

1581 The same. i vol. in 2, 4to, levant morocco, gilt

edges, by David, in slip covers. With numerous extra
illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (356) $76.00

1582 Tenth Anniversary Exhibition at Boston Art Club.
Feb. 17 to 24, 1897. Japan paper. Boston, 1897. Narrow
8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (370) $4.50

1583 Clute (J. J.)' Annals of Staten Island from its Discovery
to the Present Time. 2 plates. New York, 1877. 8vo,
cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (821) $3.60

1584 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, April 8, 1904. (309) $3.30

1585 Cobbett (William). The Democratiad. A Poem in Re-
taliation for the " Philadelphia Jockey Club," by a Gen-
tleman of Connecticut. Philadelphia, 1795. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1027) $5.50

1586 The Guillotina. As a Democratic Dirge. A Poem.
Philadelphia, 1796. 8vo, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (325) $3.00

1587 Porcupine's Works, exhibiting a faithful picture of
the United States. London, 1801. 12 vols., 8vo, boards,
uncut. Anderson's, Sept. 28, 1903. (137) $3.00

1588 The same. 12 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 10, 1904. (132) $7.80

1589 Complete Collection of State Trials, 1163 to 1784-

With notes by T. B. Howell. London, 1809-14. 21 vols.,

8vo, sheep. Bindings broken.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (988) $8.40
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1590 Cockton (Henry). George St. George Julian, the Prince.
First edition. With etchings by Onwhyn. London,
1841. 8vo, polished calf, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (62) $i3-50

1591 — Stanley Thorn. Sheets extracted from Bentley's Mis-
cellany. Illustrations by Cruikshank, Leech and Crow-
quill. London, 1841-44. 8vo, polished calf, gilt top, un-
cut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (129) $8.00

1592 Stanley Thorn. First edition. With etchings by
Cruikshank and Crowquill. London, 1841. 3 vols., 8vo,
polished calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct, 22, 1903. (130) $11.25

1593 The same. 3 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, un-
cut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (63) $30.00

1594 Sylvester Sound, the Somnambulist. With etchings
by Onwhyn. First edition. London, 1844. 8vo, polished
calf, gilt top, uncut, by Riviere. With original cloth
covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (61) $10.00

1595 The Life and Adventures of Valentine Vox, the Ven-
triloquist. First edition. With etchings by Onwhyn.
London, 1840. 8vo, polished calf, gilt top, uncut, by
Riviere. With original cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (64) $13.50

1596 CofFey (W. A.). Inside Out; or. Interior View of the New
York State Prison, with Sketches of the Lives of several
of the Convicts. New York, 1823. i6mo, levant mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (388) $4.00

1597 Coffin (Joshua). Sketch of the History of Newbury, New-
buryport and West Newbury. Portraits and map. Bos-
ton, 1845. 8vo, cloth. Binding worn.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (344) $4.00

1598 Coggeshall (George). History of American Privateers
and Letters-of-Marque. New York, 1856, 8vo, cloth,

Anderson's, Nov, 17, 1903, (130) $3.00

1599 The same. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (222) $6.50

1600 Coghlan (Mrs.). Memoirs of Mrs. Coghlan, written by
herself. New York, 1795. i2mo, sheep.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (200) $4.25

1601 Memoirs of Mrs. Coghlan, written by herself. New
York, 1864. 8vo, paper, uncut. Portraits laid in.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (84) $6.00

1602 The same, 8vo, uncut,
Polock sale, Henkels', March 9, 1904, (223) $3.25
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1603 Cohen (Henry). Guide de TAmateur de Livres a Gra-
vures du XVIIIe Siecle. Edited by Baron Roger Por-
talis. Paris, 1887. Royal 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut. Original paper covers bound in.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (127) $9.25

1604 Cokain (Sir Aston). Small Poems of Divers Sorts. Lon-
don, Wil. Godbid, 1658. i6mo, morocco, gilt edges.
Margins cut close. Henkels', Dec. 4, 1903. (21) $41.00

1605 Coker (John). A Survey of Dorsetshire, containing the
Antiquities and Natural History of that County. Plates.
London, 1732. Folio, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (379) $7.50

1606 Golden (Cadwallader). Conduct relating to the Judges'
Commissions, Appeals to the King, and the Stamp Duty.
New York, 1767. i2mo, levant morocco, gilt top, un-
cut. Anderson's Feb. i, 1904. (89) $37.00

1607 The History of the Five Indian Nations of Canada
which are the barriers between the English and French
in that part of the world. With map. London, 1750.

8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (224) $8.25

1608 The same. 8vo, old calf.

Anderson's, March 16, 1904. (151) $10.75

1609 The History of the Five Indian Nations of Canada.
Edited by Robert Waite. New York, 1902. 2 vols., 8vo,
half cloth, uncut. Portrait laid in.

Anderson's, March 16, 1904. (334) $4.90

1610 Golden (Cadwallader D.). Life of Fulton. New York,
1817. 8vo, half morocco, gilt top. With 40 extra illus-

trations inserted.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (108) $10.50

161 1 Memoir prepared, at the request of the Common
Council, for the celebration of the completion of the
New York Canals. Map and plates. New York, 1825.

Small 4to, original calf. Presentation copy from the
Committee to Henry Middleton. With bronze medal.

Anderson's, Feb. i, 1904. (90) $19.00

1612 Cole (Timothy). Old Dutch and Flemish Masters. With
notes by J. C. Van Dyke. Large paper (65 printed). 30
illustrations. New York, 1895. Imperial 8vo, half cloth,

uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. {2.2) $9.00

1613 The same. Imperial 8vo, half vellum.
Anderson's, May 6, 1904. (267) $5-50

1614 Coleridge (S. T.). Biographia Literaria; or. Biographical
Sketches of my Literary Life and Opinions. First

edition. Portrait. London, 1817. 2 vols, in i, 8vo,
polished calf. Anderson's, May 19, 1904. (170) $340

1615 Fire, Famine and Slaughter. The original proof
sheets, with corrections in the autograph of the author.
8vo, half morocco, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (160) $4.25
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Coleridge (S. T.).—Continued.

1616 Poems on Various Subjects. First edition. London,
1796. i2mo, old calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (128) $11.30

1617 Poetical Works. Including the Dramas of Wallen-
stein, Remorse, and Zapola. First edition. London,
1828. 3 vols., i6mo, polished calf, gilt tops, uncut, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (65) $18.00

1618 The same. 3 vols., i6mo, original cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (322) $5.40

1619 Rime of the Ancient Mariner. Illustrations by Gus-
tave Dore. New York, 1878. Folio, cloth.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (132) $4.50

1620 Works. Comprising: The Friend, 1863, 2 vols.; Es-
says on his own Times, 1850, 3 vols.; Essays and Mar-
ginalia, 1851, 2 vols.; Notes on English Divines, 1853, 2

vols.; Specimens of the Table Talk, 1870; Confessions
of an Inquiring Spirit, 1863; Notes, Theological, Political,

Miscellaneous, 1853; On the Constitution of the Church
and State, 1852; Poems, 1870; Lay Sermons, 1852; Aids
to Reflection, 1867; The Dramatic Works, 1868; Lives of
Northern Worthies, by Hartley Coleridge, 1852, 3 vols.;

Poems of Winthrop M. Praed, with Memoirs, by Der-
went Coleridge, 1869. London, 1850-1870. Together 21

vols., i2mo, half russia, gilt tops. (Rubbed.)
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (81) $11.00

1621 Collected Writings. London, 1836-64. 34 vols., 8vo,
and i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (380) $51.00

1622 Collectanea, Topographica et Genalogica. Vols, i to 8,

1834-1843. London, 1834-43. 8 vols., royal 8vo, cloth,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (396) $8.00

1623 Collegian. February to July, 1830. Cambridge, 1830. 6
numbers, 8vo, half calf.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (134) $i7-50

1624 Collier (J. P.). A Bibliographical and Critical Account of
the Rarest Books in the English Language. London,
1865. 2 vols., 8vo, half roan, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (167) $4.60

1625 Bibliographical and Critical Account of the Rarest
Books in the English Language. London, 1865. 2 vols.,

8vo, half roan, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (141) $5.00

1626 The same. Large paper (75 printed). 4 vols., i2mo,
cloth, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (51) $13.00
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Collier (J. P.).—Continued.

1627 The same. India paper (5 printed). 4 vols, in 2,

i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (387) $3.50

1628 History of English Dramatic Poetry to the time of
Shakespeare and Annals of the Stage to the Restoration.
London, 1831. 3 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Libbie's, March 9, 1904. (424) $7.50

1629 The same. 3 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (172) $6.90

1630 Poetical Decameron. Edinburgh, 1820. 2 vols., 8vo,
half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (61) $4.00

1631 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (423) $4.00

1632 Punch and Judy. First edition. With illustrations
by G. Cruikshank. London, 1828. 8vo, polished calf,

gilt top, uncut, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (97) $14.00

"^^33 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (96) $28.00

1634 The same. 8vo, half levant, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (80) $10.00

1635 Punch and Judy. With 24 colored plates by G.
Cruikshank. London, 1881. i2mo, half calf, gilt top,
uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (425) $4.50

1636 Shakespeare's Library. A collection of the ancient
novels, romances, legends, poems and histories used by
Shakespeare as the foundation of his dramas. London,
1850. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1675) $4.50

^^37 Tim Bobbin's Lancashire Dialect and Poems. First
edition. Plates by G. Cruikshank. London, 1828. 8vo,
polished calf, gilt top, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (94) $8.50

1638 Tim Bobbin's Lancashire Dialect and Poems. Plates
by G. Cruikshank. London, 1833. 8vo, half straight-
grained morocco.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (95) $3.50

1639 Collins (Arthur). Peerage of England. London, 1812.

9 vols., 8vo, calf. Some bindings broken.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (397) $5.40

1640 Collins (Frances Anne). The Parish Registers of Kirk-
burton, County York, 1541 to 1711. Exeter. 1887-1902. 2

vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (398) $13.00
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1641 Collins (Wilkie). Works, first editions, comprising:
Memoirs of the Life of William Collins, Esq., 1848, 2

vols.; Antonina, 1850, 3 vols.; Rambles Beyond Railways,
1851; Mr. Wray's Cash-Box, 1852; Basil, 1852, 3 vols.;

After Dark, 1856, 2 vols.; The Dead Secret, 1857, 3 vols.;

The Queen of Hearts, 1859, 2 vols.; The Woman in

White, i860, 3 vols.; No Name, 1862, 3 vols.; My Miscel-
lanies, 1863, 2 vols.; Armadale, 1866, 2 vols.; The Moon-
stone, 1868, 3 vols.; Poor Miss Finch, 1872, 3 vols.; The
New Magdalen, 1873, 2 vols.; The Frozen Deep and other
Stories, 1874, 2 vols.; The Law and the Lady, 1875, 3
vols.; The Fallen Leaves, 1879, 3 vols.; The Haunted
Hotel, 1879, 2 vols.; Jezebel's Daughter, 1880, 3 vols.;

The Black Robe, 1881, 3 vols.; Heart and Science, 1883,

3 vols.; " I Say No," 1884, 3 vols.; The Evil Genius, 1886,

3 vols.; The Legacy of Cain, 1889, 3 vols.; Blind Love,
1890, 3 vols. London, 1848-1890. Together 66 vols.,

i2mo and 8vo, half levant morocco, gilt tops.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (67) $132.00

1642 Complete Works. Illustrated. New York, n. d. 30
vols., i2mo, cloth.

Henkels', March 25, 1904. (26) $13.50

1643 Colman (George, the Elder). Some Particulars of the
Life of the late George Colman. Written by himself.
London, 1795. 8vo, half levant morocco, gilt top, uncut,
by Stikeman. With 55 extra illustrations inserted.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (42) $27.50

1644 Colman (George, the Younger). Broad Grins. Illus-

trations. London, 1807. i2mo, old calf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (62) $3.00

1645 Random Records. First edition. Portraits. Lon-
don, 1830. 2 vols., i6mo, half morocco extra, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (173) $3-40

1646 Colonne (Guido). Hystoria Troiana. [Strassburg, 1485.]
Small folio, old half binding. Wormed.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (335) $11.00

1647 Colton (Calvin). Life and Times of Henry Clay. New
York, 1846. 2 vols., 8vo, half levant morocco extra, gilt

tops, uncut, by Blackwell. With numerous extra illus-

trations inserted. Anderson's, Dec. 9, 1903. (82) $43.90

1648 Life of Henry Clay. Portraits and views. New
York, 1857. 6 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (128) $6.60

1649 The same. 6 vols., 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (530) $10.20

1650 The same. 6 vols., 8vo, half calf, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (342) $10.50

1651 Columbian Centinel. From September 4th, 1805, to De-
cember 27th, 1809. Boston, 1805-09. In 3 vols., folio.

Anderson's, March 7, 1904. (68) $8.25
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1652 Columbian Magazine. From September, 1786, to Decem-
ber, 1792. Plates. Philadelphia, 1786-1792. 7 vols., 8vo,
calf. Henkels', March 30, 1904. (1698) $297.50

1653 The same. For 1792. 8vo, boards, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (1699) $13.00

1654 Colyer-Ferguson (Thomas). Marriage Registers of St.

Dunstan's, Stepney, County of Middlesex, 1568-1719.
Canterbury, 1898-1901. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2003) $15.75

1655 Combe (William). Adventures of Doctor Comicus; or,

The Frolicks of Fortune. First edition. 14 colored
plates by Rowlandson. London, n. d. 8vo, polished
calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (349) $14.00

1656 Dance of Life. First edition. Colored plates by
Rowlandson. London, 1817. 8vo, levant morocco, gilt

edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (342) $32.00

1657 English Dance of Death. First edition. Colored
plates by Rowlandson. London, 1815. 2 vols., 8vo,
levant morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (341) $52.00

1658 History of Johnny Quae Genus, the Little Foundling
of the late Doctor Syntax. First edition. 24 colored
plates by Rowlandson. London, 1822. 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut, by Morrell.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (345) $26.00

1659 The same. 8vo, polished calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (317) $26.00

1660 Tour of Dr. Syntax in Search of the Picturesque.
Colored plates by Rowlandson. London, 1816. Royal
8vo, half levant morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (494) $11.50

1661 Tour of Doctor Syntax in Search of the Picturesque.
Illustrations by Alfred Crowquill. London, 1838. i2mo,
cloth, gilt edges. Presentation copy from Crowquill.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (63) $4.00

1662 The Tour of Doctor Syntax, In Search of the Pic-
turesque. 31 colored plates by William Charles. Phila-
delphia, n. d. 8vo, half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (230) $9.50

1663 The same. 8vo, half roan.
Henkels', March 30, 1904. (199) $3.50

1664 Tours of Doctor Syntax, in Search of the Picturesque,
Consolation, and a Wife. Numerous colored illustrations

by Rowlandson. London, 1823. 3 vols., i6mo, morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (346) $10.50

1665 The same. 3 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (347) $15.00
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Combe (William).—Continued.

1666 The same. 3 vols., i6mo, original boards, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (269) $9.45

1667 Tours of Doctor Syntax in Search of the Picturesque;
of Consolation; of a Wife. 80 colored plates by Row-
landson. London and New York, Nattali and Bond, n. d.

3 vols., royal 8vo, half calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (120) $9.00

1668 The same. 3 vols., royal 8vo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. (429) $12.00

1669 Comforts of Bath. 13 colored plates by Rowlandson,
mounted on cardboard. London, 1798. 4to, straight-
grained morocco, gilt top, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. {z?>2)) $36.00

1670 Comic Offering (The); or, Ladies' Melange of Literary
Mirth. Edited by H. Sheridan. From 1831 to 1835.
Woodcuts by Seymour and others. London, 1831-35. 5
vols., i6mo, polished calf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (68) $15.00

1671 Commercial and Financial Chronicle. From July i, 1865,
to December, 1881. New York, 1865-81. 2>2) vols., folio,

half morocco. Henkels', March 30, 1904. (1759) $62.70

1672 Commercial Tourist; or, Gentleman Traveller. Colored
plates by J. R. Cruikshank. London, 1822. 8vo, calf,

gilt edge.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (179) $7.00

1673 The same. 8vo, polished calf, gilt edges, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (78) $6.00

1674 Commines (Philip de). History. Englished by Thomas
Danett anno 1596. London, 1897. 2 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (651) $8.50

1675 Common School Journal. Vols, i to 13. Boston, 1839-51.
12 vols., 8vo, in parts. Lacking 40 numbers.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1143) $4.20

1676 Conant (Frederick C). History and Genealogy of Conant
Family in England and America, 1520 to 1887. Portland,
1887. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (454) $5.00

1677 Conductor Generalis; Or, the Office, Duty, and Authority
of Justices of the Peace, High Sheriffs, etc. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, 1749. i2mo, half calf. Title
and some leaves stained and cut at top.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (212) $10.00

1678 Conewago-Canal. Account of the Conewago-Canal on the
River Susquehanna. Philadelphia, 1798. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1499) $5.25

1679 Coney (John). Engravings of Ancient Cathedrals, Hotels
de Ville, and other Public Buildings in France, Holland,
Germany and Italy. London, 1842. Royal folio, half
morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (957) $7.00
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1680 Confederate States Almanac. For 1862. Vicksbiirg.

1862. i2mo, original paper covers.
Anderson's, May 2, 1904. (132) $3.25

1681 Confession of Faith (A), put forth by the Elders and
Brethren of many Congregations of Christians, etc.

Adopted by the Baptist Association at Philadelphia, Sep-
tember 25, 1742. Philadelphia, B. Franklin, 1743. i6mo,
old calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (213) $19.00

1682 The same. i6mo, old calf. Some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (214) $12.00

1683 Confession of Faith. Agreed upon by the Assembly of

Divines at Westminster, with the Assistance of Commis-
sioners from the Church of Scotland, etc. Philadelphia,

B. Franklin, 1745. i2mo, half morocco.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (215) $16.00

1684 Congress. Extracts from the Records of the Late Provin-
cial Congress, Held at Cambridge, October, November
and December, 1774, and February, 1775. Boston, 1775.

8vo, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (350) $13.00

1685 Journals of Congress from September 5, 1774, to No-
vember 3, 1788. Philadelphia, 1777, etc. 13 vols., 8vo,
sheep and boards.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (96) $39.00

1686 The same. September 5, 1774, to December 31, 1776.
2 vols., 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (537) $4-50

1687 The same. September 5, 1774, to May, 1782. 7 vols.,

8vo, half roan.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (396) $3.85

1688 Journals of Congress, from September 5, 1774, to
November 3, 1788. Philadelphia, Folwell, 1800-1801. 13

vols., 8vo, half calf.

Henkels', March 30, 1904. (470) $19.50

1689 Journals of Congress, from 1774 to 1788. Washing-
ton, 1823. 4 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (391) $17.00

1690 A Letter to the Inhabitants of the Province of
Quebec. Philadelphia, W. and T. Bradford, 1774. 8vo,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (288) $20.00

1691 Secret Journals of the Acts and Proceedings of Con-
gress, from the first meeting thereof to the dissolution
of the Confederation. Boston, 1820-21. 4 vols., 8vo,
boards, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (435) $9.00

1692 The same. 4 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, I904. (390) $11.00

1693 Register of Debates in Congress, 1824 to 1834. Wash-
ington, 1825-35. 15 vols., royal 8vo, sheep.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (86) $5.25
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1694 Congressional Globe and Record, ist Session 36th Con-
gress, 1859-60, 4 vols.; 1st to 3d Sessions 37th Congress,
1861-63, 7 vols.; 1st and 2d Sessions 38th Congress, 1863-

65, 6 vols.; 1st and 2d Sessions 39th Congress, 1865-67, 7
vols.; 1st Session 40th Congress, 1867, i vol.; Special Ses-
sion and 1st and 2d Sessions 44th Congress, 1875-77, 13
vols.; 1st, 2d and 3d Sessions 46th Congress, 1879-81, 10
vols; Special Session and ist and 2d Sessions 51st Con-
gress, 1889-91, 17 vols. Washington, v. d. Together
52 vols., 4to, half russia.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (144) $6.50

169s Congreve (William). Works. Portrait after Kneller, and
5 plates. Birmingham, J. Baskerville, 1761. 3 vols.,
royal 8vo, original calf.

Anderson's, May 19, 1904. (178) $18.15

1696 Conkling (Margaret C). Memoirs of the Mother and
Wife of Washington. Portrait. Auburn, N. Y., 1850.
i2mo, cloth. Presentation copy from Eleanor Parke
Custis Lewis to H. L. D. Lewis, with autograph inscrip-
tion; also autographs of H. L. D. Lewis and Rosalie
Lewis.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (129) $7.00

1697 Connecticut. Acts and Laws. New London, Timothy
Green, 1750-52. Folio, old calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (247) $18.00

1698 Acts and Laws. New London, T. Green, 1784. Folio,
sheep. Autographs of Jeremiah Mason.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (273) $5.25

1699 Acts and Laws. Hartford, 1796. 8vo, old calf.

Anderson's, Dec. 29, 1903. (240) $3.05

1700 Colonial Records of Connecticut (1636 to 1665).
With notes by J. H. Trumbull. Hartford, 1850. 8vo,
cloth. Libbie's, March, 9, 1904. (1986) $5.75

1701 Connecticut Historical Society. Collections. Vol. i.

Hartford, i860. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (473) $5.50

1702 The same. Vols. 8-9. Hartford, 1901-3. 2 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (474) $7.00

1703 History of the Connecticut Valley in Massachusetts.
Philadelphia, 1879. 2 vols., imperial 8vo, half morocco,
gilt edges. Libbie's, Jan. 5, 1904. (845) $6.00

1704 Public Records, 1636 to 1665. Edited by J. H. Trum-
bull. Hartford, 1850. 8vo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (392) $5.50

1705 Connecticut Claims. Charge of Judge Patterson, April
Term, 1795, in the case of Vanhorne's Lessee versus
Dorrance. (Philadelphia, 1795.) 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1509) $8.00
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Connecticut Claims.—Continued.

1706 Charge of Judge Patterson to the Jury in the Case of
Vanhorne's Lessee against Dorrance. Philadelphia,
1796. 8vo. Henkels', March 30, 1904. (1508) $5.00

1707 An Examination of the Connecticut Claims to Lands
in Pennsylvania. Map. Philadelphia, 1774. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1505) $13.00

1708 First Ground of their Private Title, Their Indian
Deed of 1754; compared with those of Pennsylvania.
Lancaster, 1804. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1506) $35.00

1709 A Petition Presented by Capt. Alex. Patterson to the
Legislature of Pennsylvania, for compensation for
services rendered against the Connecticut Claimants.
Lancaster, 1804. 8vo, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (1507) $17.00

1710 Connoisseur. A Magazine for Collectors. Vols, i to 5
and Vol. 6, number i. London, 1901-03. 5 vols., royal
8vo, original parts. Lacking Vol. 5, number 2.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (265) $5.00

1711 The same. From Vol. I, Number i, to Vol. IV, Num-
ber 16, September, 1901, to January, 1903. London,
1901-03. 16 parts, 4to, paper covers.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (162) $10.40

1712 Constitution (The) of the United States of America, as
agreed upon by their Delegates in Convention, Septem-
ber 17, 1787; Articles of Agreement as adopted by the
Congress of said States in the year 1789. Windsor, [Vt.],

1790. i6mo, unbound, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (228) $6.50

1713 Constitutions of the Several Independent States of
America; the Declaration of Independence; the Articles
of Confederation Between the said States; the Treaties
between his Most Christian Majesty and the United
States of America. Philadelphia, F. Bailey, 1781. i2mo,
sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (233) $9.00

1714 Constitutions of the several Independent States of America;
the Declaration of Independence; Articles of Confed-
eration. Portrait of Washington by Sharp. London,
1783. 8vo, half calf.

Anderson's, March 16, 1904. (642) $5.50

1715 Cook (James). New Voyage Round the World, 1768 to
1771. Edited by John Hawksworth. Map, by B. Ro-
mans, and 2 frontispieces, i by Paul Revere. 2 vols, in

I, 8vo, original sheep.
Anderson's, March 16, 1904. (513) $38.00

1716 Voyage to the Pacific Ocean. Maps, portrait, and
illustrations. London, 1784. 4 vols., 8vo, calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (213) $7.60

i
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1717 Cook (John). Observations on Fox Hunting and the
Management of Hounds in the Kennel and the Field.
Portrait and illustrations. London, 1826. Royal 8vo,
half roan.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (608) $8.50

1718 Cook (Theodore Andrea). Old Touraine. The Life and
History of the Famous Chateaux of France. Large
paper (100 printed). New York, 1900. 2 vols., 8vo, vel-
lum, gilt tops, uncut, with cloth covers.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (69) $8.00

1719 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (65) $10.50

1720 Cooke (John Esten). Virginia Comedians; or, Old Days
in the Old Dominion. First edition. New York, 1854.
2 vols., i6mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (146) $5.30

1721 Cooke (M. C.) British Fresh-Water Algae, exclusive of
Desmidiese and Diatomacese. 130 colored plates. Lon-
don, 1882-84. 10 parts, 8vo, paper.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (153) $7.50

1722 Cooney (Robert). A Compendious History of the North-
ern Part of the Province of New Brunswick, and of the
District of Gaspe, in Lower Canada. Halifax, 1832. 8vo,
boards, uncut. Henkels', March 30, 1904. (211) $3.25

1723 Cooper (J. Fenimore). Bravo. First edition. Philadel-
phia, 1831. 2 vols., i2mo, boards, uncut. Small piece
torn off titles. Libbie's, June i, 1904. (411) $3.00

1724 History of the Navy of the United States. First
edition. Maps. Philadelphia, 1839. 2 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (451) $3.00

1725 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (214) $3.60

1726 Last of the Mohicans. First edition. Philadelphia,
1826. 2 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (409) $4.50

1727 Lionel Lincoln. First edition. New York, 1825-24.
2 vols., i2mo, boards, uncut. Binding cracked.

Libbie's, June i, 1904. (408) $3.50

1728 Le Mouchoir. An autobiographical romance. First
edition. New York, 1843. Small 4to, sewed.

Libbie's, June i, 1904. (415) $9.50

1729 Oak Openings. First edition. New York, 1848. 2
vols., i6mo, original paper covers, uncut.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (129) $4.20

1730 Red Rover. First edition. Philadelphia, 1827. 2
vols., i2mo, half sheep.

Libbie's, June i, 1904. (410) $4.00
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Cooper (J. Fenimore).—Continued.

1731 Spy: a tale of the neutral ground. First edition. New
York, 1821. 2 vols., i2mo, half sheep. Foxed.

Libbie's, June i, 1904. (407) $5.50

1732 Complete Novels. First editions. Illustrations by
F. O. C. Darley. New York, 1859-61. 32 vols., i2mo,
cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (279) $32.00

1733 The same. 32 vols., i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (398) $80.00

1734 Complete Novels. Illustrations by F. O. C. Darley.

New York, 1871. 32 vols., i2mo, half calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (878) $3500

1735 The same. 32 vols., i2mo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (450) $24.00

^7Z(> Novels and Tales. Author's Autograph edition (10

printed). New York, J. F. Taylor & Co., 1902. Z3 vols.,

8vo, levant morocco, by Marcel. With A. L. S. of the

author inserted in i volume.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (64) $561.00

1737 Works. Edited by Paul L. Ford and others.

Mohican edition. New York and London. Appleton,
n. d. 32 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (61) $80.00

^7Z^ Complete Works. Leather Stocking edition. Illus-

trations. New York, Putnam, n. d. 32 vols., 8vo, levant

morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (70) $144.00

1739 The same. 32 vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (23) $134.00

1740 The same. Pathfinder edition. 32 vols, in 16, 8vo,

half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (30) $24.00

1741 The Cooper Vignettes. From Drawings by F. O.
C. Darley. 62 illustrations, with descriptive letter press.

New York, 1862. Large 4to, morocco, gilt edges.
Anderson's, June 9, 1904. (69) $7-75

1742 Cooper (Myles). Poems on Several Occasions. Oxford,
1761. 8vo, calf. Portrait laid in.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (145) $5.00

1743 History of North America. Portraits and plates.

London, 1789. i6mo, calf, gilt edges, by Riviere.
Anderson's, March 16, 1904. (14) $8.00

1744 Cordeyro (Antonio). Historia Insulana das Ilhas a

Portugal sugeytas no Oceano Occidental. Lisbon, 1717.

Small folio, original calf.

Anderson's, March 31, 1904. (479) $3-50

1745 Corey (D. P.). History of Maiden, Mass., 1633 to 1785.

Maps and illustrations. Maiden, 1899. 8vo, cloth, uncut.
Hassam Sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1028) $5.10
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1746 Cork Historical and Archaeological Society. Vols, i to 3.

New series, Vols, i to 8; Ancient and Present State of
Cork, by Charles Smith, Cork, 1893; Poetry of Ireland,
1st series, Cork, 1894. Cork, 1892-1900. 14 vols, in 19,
royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (412) $27.00

1747 Corneille (Pierre). Le Menteur. Comedie. First edition.
Paris, 1644. 4to, half calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (175) $10.00

1748 Theatre, avec des Commentaires (de Voltaire) et
autres Morceaux Interessans. Paris, 1776. In 10 vols.,
8vo, half calf, gilt tops. With 15 extra illustrations in-
serted. Anderson's, Oct. 23, 1903. (56) $10.00

1749 (Euvres, avec les Notes de tons les Commentateurs.
Portrait by St. Aubin, and 22 plates by Moreau, etc.

Paris, 1824. In 12 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (183) $36.00

1750 Corry (John). History of Lancashire. Illustrations. Parts
I to 4 and supplement. London, 1825. 5 vols., folio,

boards, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (416) $8.75

1751 Life of George Washington. Portrait by Scoles.
New York, 1807. i2mo, half morocco, gilt top.

Anderson's, March 16, 1904. (640) $4.80

1752 Cottle (Joseph). Early Recollections, chiefly relating to
Coleridge. First edition. Portraits. London, 1837. 2

vols., i6mo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (324) $4.00

1753 Cotton (John). The Bloudy Tenant, Washed, And made
white in the bloud of the Lamb. London, Matthew
Symmons, for Hannah Allen, 1647. Small 4to, morocco.
The Deane copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (407) $35.00

1754 Practicall Commentary; or, Exposition upon the First
Epistle Generall of John. London, 1658. Folio, old
calf. Anderson's, March 7, 1904. (146) $3.20

1755 Way of the Churches of Christ in New England.
London, 1645. Small 4to, half roan.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (406) $8.50

1756 Cough (Jonathan). History of the Fishes of the British
Islands. 252 colored plates. London, 1877-78. 4 vols.,

royal 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (157) $9.00

1757 Couleil (Abraham). Angli Poemata Latina; In quibus con-
tinentur sex Libri Plantanum. London, 1678. Presenta-
tion copy from S. T. Coleridge to Robert Southey, with
autograph of Southey on foot of title.

Henkels', Dec. 4, 1903. (26) $13.00

1758 Court of Session Garland. Edinburgh, 1871. 8vo, half

morocco.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (86) $5.00
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1759 Courtiers and Favourites of Royalty. Versailles edition
(500 printed). Portraits and illustrations. Paris and
New York, n. d. 20 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (288) $15.00

1760 The same. Versailles edition. 20 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (24) $60.00

1761 The same. Connoisseur edition (100 printed). 20
vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (32) $72.00

1762 The same. Edition des Aquarelles (26 printed). 20
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (70) $360.00

^7^3 The same. Edition des Aquarelles. 20 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (67) $140.00
See also Memoirs.

1764 Cowell (Benjamin). Spirit of '76 in Rhode Island; or,

sketches of the efforts of the government and people in

the War of the Revolution. Boston, 1850. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (408) $4.60

1765 Cowley (Abraham). Works. Portrait by Faithorne. Lon-
don, 1668. Small folio, half calf. Worn.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (409) $4.25

1766 Works. With the Cutter of Coleman Street. Por-
trait and plates. London, 1707-8. 3 vols., 8vo, polished
calf extra. Anderson's, May 19, 1904. (188) $6.90

1767 Cowper (Henry L.). Oldest Register Book of the Parish
of Hawkshead in Lancashire, 1568-1704. 4 illustrations.

London, 1897. Royal 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (426) $5.25

1768 Cowper (Joseph Meadows). Canterbury Marriage Li-
censes. 1st, 2d, 3d and 4th series, 1568 to 1700. Canter-
bury, 1892-98. 4 vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2005) $18.00

1769 Memorial Inscriptions of the Cathedral Church at

Canterbury. Canterbury, 1897. Folio, original paper
covers, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (427) $5.25

1770 Register Book of Christenings, Marriages and Burials
in the Parishe of St. Paule, without the walles of the
Citie of Canterburie, 1562-1800. Map. Canterbury,
1893. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2004) $4.00

1771 Register Booke of the Parish of St. Alphaege in the
Cittye of Canterburye, 1558-1800. Canterbury, 1869.

Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2007) $5.00

1772 Register Booke of Saint Dustan's, Canterbury, 1559-
1800. Canterbury, 1887. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2009) $4-75
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Cowper (Joseph Meadows).

—

Continued.

^773 Register Booke of the Parish of St. George the
Martyr within the Citie of Canterburie, 1538-1800. Can-
terbury, 1891. Royal Svo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2006) $4-50

1774 Booke of Register of the Parish of St. Peter in Can-
terbury, 1560-1800. Canterbury, 1888. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2008) $5.00

177s The Roll of the Freemen of the City of Canterbury,
1392 to 1800. Canterbury, 1903. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2010) $7.00

1776 Cowper (William). Poems and The Task. First editions.

London, 1782-85. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt edges,
by Riviere. Anderson's, March 16, 1904. (161) $21.00

^777 The same. Vol. 2, second edition. 2 vols., Svo,
Presentation copy from the author to Mrs. Courtenay,
with her autograph.

Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (1094) $7-00

1778 Poems. Illustrations by Richard Westall. London,
1810. 2 vols., i2mo, morocco, gilt edges. Said to be
Lord Byron's copy. Stamped with coronet and B on
sides and bookplate of " The Knight of Morar."

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (68) $23.00

1779 The same. Preceding copy resold.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1087) $50.00

1780 Works. Edited by Robert Southey. Portrait and
29 plates. London, 1835. 15 vols., i2mo, original cloth,
uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (53) $9.00

1781 The same. 15 vols., i2mo, half calf, gilt tops.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (84) $13.50

1782 The same. 15 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.
Anderson's, March 16, 1904. (163) $4.50

1783 Works. Edited by Robert Southey. Illustrations.
London, 1853. 8 vols., i2mo, vellum, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (73) $10.40

1784 Cox (J. Charles). Notes on the Churches of Derbyshire.
Illustrations. Chesterfield, 1875-79. 4 vols., royal 8vo,
half morocco, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (437) $6.00

1785 Cox (Ross). Adventures on the Columbia River. New
York, 1832. Svo, cloth, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (411) $5-50

17S6 Coxe (Peter). The Social Day. A Poem. Large paper.
Illustrations. London, 1S23. Imperial Svo, calf, marbled
edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (74) $5.00

1787 The same. Imperial Svo, half morocco, gilt top, un-
cut, by Stikeman.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (86) $8.00



126 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

1788 Coxe (William). Memoirs of John, Duke of Marlborough,
with his original correspondence. Portraits, maps, plans.
London, 1820. 7 vols., 4to and 8vo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1241) $6.30

1789 Cozzens (Frederic S.). Fitz Greene Halleck; a Memorial.
2 portraits. New York, 1868. 8vo, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (407) $3.00

1790 Cozzens (Issachar). A Geological History of Manhattan
or New York Island. Colored map and plans. New
York, 1842. 8vo, half roan, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (109) $3-75

1791 Crabbe (George). Poetical Works with his Letters and
Journals, and his Life, by his Son. Portrait. London,
1834. 8 vols., i2mo, half vellum, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (191) $6.00

1792 Poetical Works. With his Letters and Journals, and
his Life, by his Son. Illustrations. London, 1847. 8
vols., i6mo, half calf, gilt tops. A. L. S. of the author
inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (71) $16.00

1793 Craftsman. Vols, i to 4, October, 1901, to September,
1903. Rochester, 1901-03. 4 vols., 8vo and royal 8vo,
leather, uncut. Anderson's, June 9, 1904. (243) $6.40

1794 Craik (George Little). Romance of the Peerage. Por-
traits. London, 1848-50. 4 vols., 8vo, cloth, uncut.
Bindings loose.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (450) $4.00

1795 Cramer (Zadok). Navigator. Pittsburgh, 1818. i2mo,
half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (244) $4.00

1796 Cranbrook Press. Cranbrook Tales. By George G. Booth.
Illustrations. Detroit, 1902. 8vo, half vellum, uncut, in

case. Anderson's, Dec. 4, 1903. (180) $3.25

^1^1 Cranbrook Papers. Portraits and illustrations. De-
troit, 1901. 4to, half vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (178) $3.75

1798 Dictes and Sayings of the Philosophers. Detroit,

1901. 4to, half vellum, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (70) $5.75

1799 The Revelation of St. John the Divine. Illustrations

after designs by A. Durer. Detroit, 1901. 4to, half vel-

lum, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903- (i79) $3-5o

igoo Scripps (J. L.). First Published Life of Abraham
Lincoln. Portraits. Detroit, 1900. 4to, half vellum,

uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (176) $9-50

1801 Utopia. Written in Latin by Sir Thomas More.
Translated by Gilbert Burnet. Detroit, 1902. 4to, half

vellum, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (294) $4.25
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1802 Crane (EUery B.). Genealogy of the Crane Family. Por-
traits and colored plate. Worcester, 1895-1900. 2 vols.,

8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (485) $3-00

1803 Crane (Walter). First of May. A Fairy Masque. Lon-
don, 1881. Oblong 4to, half levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (70) $5.00

1804 Crashaw (Richard). Complete Works. Edited by A. B.
Grosart. London, 1872. 2 vols., square 8vo, half roan,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (192) $7.60

1805 Crawford (F. M.). Rulers of the South. Large paper (150
printed). New York, 1900. 2 vols., 8vo, silk.

Anderson's, March 21, 1904. (121) $5.00

1806 Crawford (G. P.). Registers of the Parish of St. Mary,
Reading, Berks, 1538 to 1812. Reading, 1891-92. 2 vols.,

4to, half vellum, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (451) $18.00

1807 Crawford (John Martin). Kalevala: the Epic Poem of
Finland. Translated from the Finnish. New York,
1888. 2 vols., i6mo, half roan.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (603) $4.00

1808 Crawford (C). English Comic Dramatists. Large paper
(50 printed). 3 colored plates by Leslie and Nash.
London, 1883. 8vo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (97) $26.00

1809 Crayon. A journal devoted to the graphic arts, and litera-

ture relating to them. Vol. i, number i, to Vol. 8, num-
ber 7 (all published). New York, 1855-61. 8 vols., 4to,

original parts, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (68) $8.00

1810 Crealock (H. H.). Deer-Stalking in the Highlands of
Scotland. Edited by John N. Crealock. 40 plates and
over 200 illustrations. London, 1892. Large folio, cloth,
gilt top, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (160) $8.00

1811 Crcscenzi (Pietro). De Agricultura Istoriato. Illustra-
tions. Venice, 1504. Small 4to, vellum. Stamp on title,

the date of colophon altered and hole in title.

Anderson's, March 16, 1904. (222) $6.50

1812 Creuxius (Franciscus). Historiae Canadensis, sev Novae-
Francise. Maps and plates. Paris, 1664. 4to, levant
morocco, gilt edges by Chambolle-Duru.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (417) $120.00

1813 Criminal Law Magazine. Vols, i to 13. Jersey City,
1880-91. Vols. I to 8 in sheep, 9 to 13 in numbers. 13
vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (96) $8.45

1814 Cripps (Wilfred J.). Old English Plate, Ecclesiastical,
Decorative, and Domestic: its Marks and Makers. 129
illustrations and 2,600 facsimiles. London, 1901. Royal
8vo, half vellum, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (215) $6.25
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1815 Crisis (The). From January 31, 1861, to January 25, 1865.

4 vols., folio, half sheep.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1018) $8.80

1816 Crockett (David). An Account of Colonel Crockett's Tour
to the North and Down East in 1834. Written by him-
self. Philadelphia, 1835. i2mo, half morocco, gilt top,
uncut. With 20 extra portraits inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (225) $6.00

1817 Croker (John Wilson). The Amazoniad, or Figure and
Fashion; also, "A Modest Reply from F. J., Esq.,"
etc. Dublin, 1806. i2mo, old calf. Book-plate of D.
W. Preston. Anderson's, Feb. 8, 1904. (120) $4.75

1818 Croker (T. Crofton). The Historical Songs of Ireland.
London, 1841. i2mo, polished calf, gilt top, by Zaehns-
dorf. With autograph of Maria Edgeworth, and was
presumably from her library.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (72) $8.50

1819 Crookshank (E. M.). History and Pathology of Vaccina-
tion. Portrait and colored plates. Philadelphia, 1889.
2 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (164) $5.00

1820 Crosby (Sylvester S.). The Early Coins of America.
Illustrations. Boston, 1873-75. 12 parts in 11, 4to, orig-
inal paper covers.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (9) $3.10

1821 The same. 12 parts in 11, 4to, original paper covers,
uncut. Part 11 lacking covers.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (123) $4.25

1822 Crosby (William). The Annals of Belfast. 52 chapters.
Sheets extracted from " The Republican Journal,"
1874-75. With portrait and A. L. S. of the author.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (16) $19.00

1823 Crowe (J. A.) and Cavalcaselle (G. B.). Early Flemish
Painters: Notices of their Lives and Works. Illus-
trations. London, 1857. 8vo, calf, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (595) $3-75

1824 New History of Painting in Italy, from the second
to the sixteenth century. Portraits and plates. London,
1864. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (468) $25.50

1825 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (419) $24.00

1826 Raphael: his Life and Works. First edition. Lon-
don, 1882. 2 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (360) $5.00

1827 Life and Times of Titian, with Account of his Fam-
ily. Portrait. London, 1881. 2 vols., 8vo, cloth, gilt

tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (359) $8.00

1828 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (369) $3.60

i
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1829 Crowell (Robert). History of the Town of Essex, 1634-

to 1868. Essex, 1868. 8vo. cloth.

Anderson's, May 23, 1904. (160) $3.25
Crowquill (Alfred). See Forrester (A. H.)-

1830 Cruikshank (George). Comic Almanacks. From 1835 to

1853. First editions. Illustrations by Cruikshank. Lon-
don, 1835-53. 19 vols, in ID, i6mo, polished calf, gilt

tops.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (113) $42.50

1831 The same. 19 vols, in 5, i6mo, roxburghe binding,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb, 23, 1904. (423) $34.50

1832 The same. 19 vols, in 5, i6mo, roxburghe binding,
uncut. Libbie's, June i, 1904. (429) $20.00

1833 Comic Almanacs. From 1835-53. Illustrations by
Cruikshank. Hotten's reprints. London, n. d. 2 vols.,

i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (424) $3.60

1834 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (143) $8.00

1835 Comic Alphabet. 24 colored etchings. London, 1836.
Square i6mo, boards.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (161) $8.25

1836 The same. Square i6mo, morocco.
Anderson's, Feb. 4, 1904. (87) $6.00

1837 Discovery Concerning Ghosts. Illustrations. Lon-
don, 1864. 8vo, original paper covers.

Anderson's, April 4, 1904. (204) $3.10

1838 Fairy Library. Jack and the Bean Stalk, Hop O'
My Thumb and The Seven League Boots, Puss in

Boots, and Cinderella and the Glass Slipper. First edi-
tions. Etchings by Cruikshank. London, n. d. 4 vols.,

small 4to, original wrappers, in case.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (74) $36.00

1839 The same. 4 vols., small 4to, polished calf, gilt tops.
Vol. I a presentation copy from Cruikshank.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (87) $52.00

1840 The History of Jack and the Bean-Stalk. First edi-
tion. With 6 etchings by Cruikshank. London, Bogue,
[1853]. i2mo, original paper covers.

Anderson's, March 16, 1904. (176) $15.00

1841 Illustrations of Smollett, Fielding and Goldsmith, in

41 plates, by Cruikshank, accompanied by descriptive
extracts. First edition. London, 1832. i2mo, rox-
burghe binding, gilt top.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (86) $8.50

1842 Illustrations of Time. First edition. With a dupli-
cate set of plates, colored by hand. London, 1827. Ob-
long 4to, polished calf, gilt top, uncut, by Zaensdorf.
With the original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (92) $23.00
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Cruikshank (George).—Continued.

1843 Cruikshank's Magazine. Parts i and 2 (all pub-
lished). 13 illustrations. London, 1853. 8vo, half mo-
rocco.

Goodwin sale, Henkels*, Oct. 22, 1903. (148) $5.00

1844 Cruikshankian Momiis. 52 colored designs by Isaac,

Robert and George Cruikshank. London, 1892. Royal
8vo, cloth, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (163) $4.00

1845 My Sketch Book. First issue. Colored etchings by
Cruikshank. London, 1834-36. Oblong 4to, levant mo-
rocco, gilt top, uncut. With original paper covers bound
in. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (112) $44.00

1846 My Sketch Book. (Reprint of the 1834 edition.) 37
colored etchings by Cruikshank. London, n. d. Ob-
long 4to, boards.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (162) $10.00

1847 Cruikshank's Omnibus. Edited by Laman Blanchard.
First edition. 100 engravings. London, 1842. 8vo,

polished calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (132) $16.50

1848 Scraps and Sketches. (Reprint of the 1828 edition.)

Colored illustrations. London, n. d. Oblong 4to, half

calf, illustrated paper sides.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (161) $8.50

1849 Table-Book. Edited by G. A. A'Becket. First edi-

tion. 12 etchings and wood engravings. London, Punch
Office, 1845. Square 8vo, levant morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (140) $18.00

1850 The same. Square 8vo, calf, gilt top, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (84) $16.50

1851 The same. Square 8vo, original cloth, gilt edges.
Anderson's, April 13, 1904. (142) $18.00

1852 Twelve Sketches illustrative of Sir Walter Scott's

Demonology and Witchcraft. First edition. 12 etch-

ings by Cruikshank. London, 1830. i2mo, original

covers. Anderson's, March 16, 1904. (169) $6.00

1853 Cruikshank (G.) and Woodward (G. M.). Eccentric Ex-
cursions; or. Literary and Pictorial Sketches with Curi-
ous Anecdotes. 100 plates by Woodward, engraved by
Cruikshank. London, 1817. 4to, old half calf. First

few pages have guards which could easily be removed by
a good binder. Anderson's, Dec. 4, 1903. (181) $22.00

1854 Cumberland (R.). British Drama. Portraits. London,
1817. 14 vols., i6mo, half vellum.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (87) $7.00

1855 Cuming (F.). Sketches of a Tour to the Western Coun-
try. Pittsburgh, 1810. i2mo, sheep. Library stamp
on back of title. Libbie's, Jan. 5, 1904. (992) $3.40

1856 The same. i2mo, sheep. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (249) $13.50
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1857 Cundall (Joseph). On Bookbindings, Ancient and Mod-
ern. Illustrations. London, 1881. 4to, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (206) $5.20

1858 Cunningham (Allan). Lives of the Most Eminent British
Painters, Sculptors and Architects. Portraits. London,
1829. 6 vols.. i6mo, polished calf, gilt tops, by Zaehns-
dorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (90) $21.00

1859 Cunningham (George G.). History of England in the
Lives of Englishmen. Portraits. London, 1859. 8 vols.,

8vo, half calf. Libbie's, Jan. 5, 1904. (234) $6.80

i860 Cunningham (Peter). The Story of Nell Gwyn; and
the Sayings of Charles the Second. First edition. Illus-

trations. London, 1852. 8vo, levant morocco, gilt edges,
by Riviere. Numerous extra illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (360) $20.00

1861 The same, i vol. in 2, 8vo, levant morocco, gilt tops,

by Bradstreet. 250 extra illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (359) $72.00

1862 The same, i vol. in 3, 8vo, levant morocco, gilt tops,

by Kaufmann. 210 extra illustrations inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (427) $144.00

1863 Curran (John). Historical and Critical Review of the
Civil Wars in Ireland, from the reign of Queen Eliza-

beth to the settlement under King William. Dublin,
1776. 2 vols., 8vo, old calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (912) $5.00

1864 Currie (William). A Sermon preached in Radnor Church,
on Thursday, the 7th of January, 1747. Philadelphia,
Franklin and Hall, 1748. 8vo, calf, gilt edges, by Zaehns-
dorf. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (218) $19.00

1865 A Treatise on the Lawfulness of Defensive War.
Philadelphia, Franklin and Hall, 1748. 8vo, polished
calf, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (216) $20.00

1866 The same. 8vo, sewed. Some leaves stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (217) $10.00

1867 Curtis (William). Lectures on Botany. Edited by Sam-
uel Curtis. Portrait and 95 colored plates. London,
1803. 2 vols., 8vo, calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (169) $10.00

1868 Curtius (Quintus). De Rebus gestis Alexandri Magni
Regis. Edited by B. Merula. Venice, J. Tacunimus,
1496. Small folio, vellum. Broken, and lacking leaf of
register.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (337) $4-25

1869 Quintus Curtius, variorum. Leyden, 1649. 8vo, vel-
lum. Viollet-Le-Duc's copy.

Libbie's, June i, 1904. (594) $4.50
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1870 Gushing (Jacob). Sermon preached at Lexington, April
20, 1778. Boston, 1778. 8vo, paper. Presentation copy
to Mr. Shute from the author.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (920) $5.25

1871 Gushing (William). Initials and Pseudonyms; a diction-
ary of literary disguises. First and second series. New
York, 1885-88. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (619) $5.00

1872 Gushman (Robert). A Sermon preached at Plimmoth in

New-England, Dec. 9, 1621. Boston, 1870. Small 4to,

half morocco, gilt top, uncut. With 7 extra portraits
and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (226) $10.00

1873 Cussans (John Edwin). History of Hertfordshire. Lon-
don, 1870-81. 3 vols., folio, half morocco, gilt tops,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (507) $45.00

1874 Gutler (Manasseh). Life, Journal, and Correspondence,
by W. Parker Cutler and Julia Perkins Cutler. Por-
trait. Cincinnati, 1882. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (156) $4.60

1875 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (502) $4.50

1876 Cutter (B. and W. R.). History of the Town of Arling-
ton, 1635 to 1879. Boston, 1880. 8vo, cloth, gilt.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (53) $5.40

1877 Guvier. Le Regne Animal distribue d'apres son organi-
sation. Illustrations. Paris, n. d. 25 vols., royal 8vo,
half morocco.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (208) $30.00

1878 Dade Family. Genealogical Memoranda relating to the
family of Dade of Suffolk. London, 1888. 4to, boards,
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (508) $6.50

1879 Dagley (R.). Death's Doings. First edition. 24 plates

by R. Dagley, colored by hand. London, 1826. 8vo,
original half calf, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (183) $16.00

1880 Daily Graphic. Vols, i to 10, 1873 to June 30, 1876, and
Vol. 38, July I to October 30, 1885. London, 1873-76,
and 1885. II vols., folio, cloth and roan.

Anderson's, Nov. 16, 1903. (194) $18.15

1881 Daily Morning Chronicle. From May 15, 1865, to February
29, 1872. Washington, 1865-72. 13 vols., folio, half
sheep. Anderson's, April 13, 1904. (348) $7.80

1882 D*Alton (John). History of Drogheda. Illustrations.

Dublin, 1844. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (516) $5.8a
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1883 Daly (Augustin). A Portfolio of Players. 29 portraits.

New York, 1888. 4to, original sheets, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (51) $6.75

1884 Woffington: a Tribute to the Actress and the
Woman. Large paper (150 printed). 17 portraits. New
York, 1888. Folio, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (720) $11.00

1885 Woffington: a Tribute to the Actress and the
Woman. Illustrations. Troy, N. Y., 1891. 4to, cloth,

gilt.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (188) $4.00

1886 The same. 4to, levant morocco, gilt top.

Anderson's, March 21, 1904. (674) $3.00

1887 Damon (Samuel €.)• Damon Memorial. Illustrations.

Honolulu, 1882. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (500) $3.00

1888 Dana (E.). Geographical Sketches. Cincinnati, 1819.

i2mo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (252) $5.50

1889 Dana (Richard H.). Poems. First edition. Boston, 1827.

i6mo, boards.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (253) $3.75

1890 Dana (Richard Henry, Jr.). Oration at Lexington, April

19, 1875. First edition. Boston, 1875. Royal 8vo., half

calf. Original paper covers bound in. Presentation
copy from the author to F. B. Upham.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (436) $4.50

1891 Daniel (George). Merrie England in the Olden Time.
First edition. Illustrations by John Leech. London,
1842. 2 vols., i2mo, original cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (260) $13.00

1892 The same. 2 vols., i2mo, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (371) $3-40

1893 Daniel (R.). Copy Book. Engraved on dy copper-plates.
London, 1664. Oblong 4to, half roan.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1261) $4.25

1894 Daniel (W. B.). Rural Sports. Illustrations. London,
[1801]. 3 vols., royal 8vo, old calf.

Anderson's, March 7, 1904. (156) $6.00

1895 Daniel Press. Bridges (R.). Now in Wintry Delights.
Oxford, 1903. Square 8vo, paper, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (80) $4.50

1896 Bridges (R.). Shorter Poems. Oxford, 1894. Small
4to, levant morocco, gilt top, uncut, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (91) $21.00

1897 A Christmas Welcome to the Saviour Guest. Ox-
ford, 1900. 8vo, paper, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (75) $6.10



134 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Daniel Press.—Continued.

1898 Field (M.). Noontide Branches. Oxford, 1889.

Square 8vo, paper, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (73) $3.00

1899 Jones (R.). The Muses Gardin for Delights, or
the fift Booke of Ayres, onely for the Lute, the Base-
vyoll and the voice. Edited by W. B. Squire. Oxford,
1901. Square 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Orig-
inal paper covers bound in.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (59) $5.00

1900 The same. Square 8vo, levant morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (92) $11.00

1901 Woods (M. L.). Songs. Oxford, 1896. Square
i2mo, paper, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (74) $3.00

1902 Dankers (J.) and Sluyters (P.). Journal of a Voyage to

New York and Tour in the Colonies, 1679 to 1680. Trans-
lated and edited by Murphy. 12 plates. Brooklyn,
[Long Island Historical Society], 1867. 8vo, half

straight-grained morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (115) $3.75

1903 Dante. Comedia del Divino Poeta, con la dotta e leg-

giadra spositione di Christophoro Landino. Portrait
of Dante and illustrations. Venice, B. Stagnino, 1536.

Small 4to, old calf. Wormed and title repaired.

Anderson's, May 19, 1904. (205) $10.00

1904 Divine Comedy. Translated by Frederick Pollock.
Illustrations engraved by Dalziel. London, 1854. 8vo,

levant morocco, gilt edges, by Fazakerley, in case.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (8) $72.00

1905 Divine Comedy. Translated by H. W. Longfellow.
First edition. Boston, 1867. 3 vols., 8vo, cloth, gilt

tops. Jordan sale, Henkels', Jan, 27, 1904. (213) $5.70

1906 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1146) $7-50

1907 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (2081) $4.95

1908 The same. With Dante's " New Life," translated

by C. E. Norton. Boston, 1867. Together 4 vols., royal
8vo, cloth, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1094) $7-00

1909 Norton (Charles Eliot). The New Life of Dante.
First edition. Cambridge, 1859. Square 8vo, half roan,

uncut. Presentation copy from the author.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1455) $5-00

1910 Darby (William). The Emigrant's Guide to the Western
and Southwestern States and Territories. Map. New
York, 1818. 8vo, sheep.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (517) $7-00

1
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Darby (William).—Continued.

191 1 Mnemonika, or the Tablet of Memory. Baltimore,
1829. Frontispiece. i2mo, sheep. Presentation copy
from the Publisher.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (51) $3.00

1912 Tour from the City of New York to Detroit. Made
between the 2d of May and the 22d of September, 1818.
Map. New York, 1819. 8vo, original boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (256) $6.50

1913 Darien. The Defence of the Scots Settlement at Darien
Answered. By Philo-Britan. London, 1699. 8vo, half
calf. Anderson's, March 16, 1904. (180) $3.05

1914 Enquiry into the Causes of the Miscarriage of the
Scots Colony at Darien. Glasgow, 1700. 8vo, polished
calf, gilt edges, by Lloyd. Title soiled and several
leaves repaired.

Anderson's, March 16, 1904. (181) $4.50

Darley (F. O. C). See Dickens (Charles), Shakespeare
(William).

1915 Darling (David). Beaux without Belles. Charlottesville,
Va., 1820. i2mo, Presentation copy from the author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1259) $6.00

1916 Darlington (William). Florula Cestrica. Catalogue of the
Phsenogamous Plants of West-Chester, Pennsylvania.
Illustrations. West-Chester, 1826. 8vo, half roan.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (35) $3.10

1917 The same. 8vo, half bound. Lacking frontispiece.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (80) $5.25

1918 Memorials of John Bartram and Humphry Mar-
shall. Philadelphia, 1849. 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (45) $3.25

1919 The same. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (258) $3.00

1920 D*Artagnan (Monsieur). Memoirs. Translated into Eng-
lish by Ralph Neville. Portrait. London, 1898. 3 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (286) $14.25

1921 Dartmouth (The). Conducted by undergraduates in Dart-
mouth College. Vols, i to 5 (all published). Hanover,
1840-44. 5 vols, in 4, 8vo. Lacks Number 4 of Vol. 4.

Libbie's, March 9, 1904. (64) $4.00

1922 Darwin (Charles). Scientific Works. Illustrations. New
York, 1896. 15 vols., i6mo, half morocco, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (298) $15.00

1923 The same. 15 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, March 30, 1904. (36) $15.75

1924 Daudet (Alphonse). Port Tarascon, dernieres adventures
de I'illustre Tartarin. Paris, 1890. Royal 8vo, half le-
vant morocco, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (439) $4.00
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Daudet (Alphonse).—Continued.

1925 Works. Translated by K. P. Wormely. Memoirs
by Leon and Ernest Daudet. Boston and New York,
1898-99. 24 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (37) $49.20

1926 Complete Works, translated by G. B. Ives. Boston,
Little, Brown, 1898. 24 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 23, 1904. (150) $26.40

1927 The same. Large paper. 24 vols., 8vo, cloth, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (184) $54.00

1928 The same. Large paper. 24 vols., 8vo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (75) $264.00

1929 The same. Large paper (100 copies). 24 vols., 8vo,
half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (27) $79.20

1930 D*Aussy (Legrand). Fabliaux ou Contes, Fables et Ro-
mans du Xlle et du Xllle Siecle. Paris, 1829. 5 vols.,

8vo, half morocco.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (299) $5.50

1931 Davenant (Sir William). Cruell Brother: a Tragedy.
First edition. London, 1630. Small 4to, half morocco,
by Blackwell. Lefferts copy.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (166) $10.50

1932 Gondibert: an Heroick Poem, London, 1651. 4to,

polished calf extra, gilt edges, by Bedford.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (168) $11.00

1933 The Witts: a Comedie. First edition. London,
1636. Title mended, margin cut close. Lefferts copy.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (167) $5.00

1934 Davenport (John). Aphrodisiacs and Anti-aphrodisiacs.
Three essays on the powers of reproduction. 8 plates.

London, 1869. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (528) $6.10

1935 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (432) $8.50

1936 Curiositates Eroticae Physiologicas; or. Tabooed
subjects freely treated. London, 1875. Royal 8vo, half
morocco, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (529) $5.00

1937 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (433) $7.50

1938 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Whitcomb sale, Libbie's May 17, 1904. (238) $6.50

1939 Daviess (Samuel). Trial of Samuel Daviess for the Mur-
der of Henry Pendleton Smith. Frankfort, Ky., 1819.

8vo, paper. Anderson's, Jan. 11, 1904. (311) $5.00
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1940 Davis (C. H. S.)- History of Wallingford, Conn., from its

settlement in 1670 to the present time, including Meri-
den and Cheshire. Meriden, 1870. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1643) $4.00

1941 The same. Large paper. Svo, cloth, uncut.
Anderson's, March 7, 1904. (158) $4.00

1942 Davis (G. L.). Samuel Davis, of Oxford, Mass., and Jo-
seph Davis, of Dudley, Mass., and their descendants.
North Andover, 1884. 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (95) $3.90

1943 Davis (Jefferson). Rise and Fall of the Confederate Gov-
ernment. New York, 1881. 2 vols., 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (566) $3.25

1944 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (441) $3.20

1945 Davis (Matthew L.). Memoirs of Aaron Burr. New
York, 1836. Portraits. 2 vols., 8vo, original cloth.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (31) $3.10

1946 Davis (W. T.). Ancient Landmarks of Plymouth. Bos-
ton, 1883. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (294) $4.00

1947 New England States: their Constitutional, Judicial,

Educational, Commercial, Professional and Industrial
History. Boston, [1897]. 4 vols., imperial Svo, cloth,

uncut. Anderson's, April 4, 1904. (43s) $4.00

1948 The same. 4 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, June 14, 1904. (380) $3.20

1949 Professional and Industrial History of Suffolk
County, Mass. Boston, 1894. 3 vols., royal 8vo, half

morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1021) $6.00

1950 The same. 3 vols., royal 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1850) $4.20

1951 Davis (W. W. H.)- The History of Bucks County, Penn-
sylvania. Doylestown, 1876. 8vo, cloth."

Henkels', March 30, 1904. (251) $575

1952 Dawe (G.). Life of George Morland with remarks on his

works. Portrait and illustrations. London, 1807. 8vo,
half calf. Anderson's, Dec. 14, 1903. (422) $3.10

1953 Dawkins (W. Boyd). Early Man in Britain. First edi-

tion. London, 1880. 8vo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (397) $7-35

1954 Dawson (C. C). Family Records and Biographical
Sketches. Albany, 1874. 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (96) $3.10

1955 Dawson (Henry B.). Assault on Stony Point by General
Anthony Wayne, July 16, 1779. Morrisania, 1863.

Royal 8vo, paper, uncut.
Anderson's, April 25, 1904. (205) $3.10



138 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Dawson (Henry B.).—Continued.

1956 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (2055) $375

1957 Battles of the United States by Sea and Land.
Plates. New York (1858). 2 vols., 4to, morocco, gilt

edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (444) $4.50

1958 New York City during the Revolution. From manu-
scripts in possession of the Mercantile Library Asso-
ciation. Plan. New York, 1861. Half morocco, gilt

top, uncut. Anderson's, Feb. i, 1904. (361) $4.00

1959 Westchester County, New York, during the Ameri-
can Revolution. Morrisania, 1886. 4to, paper, uncut.
Presentation copy from the author to Mrs. Martha J.

Lamb. Anderson's, Nov. 9, 1903. (168) $3-95

i960 Dawson (Moses). A Historical Narrative of the Services
of William H. Harrison. Cincinnati, 1824. 8vo, boards,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (270) $9.00

1961 The same. 8vo, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (253) $5.50

1962 Day (E. W.). One Thousand Years of Hubbard History,
866 to 1895. New York, [1895]. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (287) $4-05

1963 Day (John). He of Gulls, as it has often been acted in

the Black Fryers, by the Children of the Revels. Lon-
don, 1633. Small 4to, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (445) $4.00

1964 Day (Sherman). Historical Collections of the State of

Pennsylvania. Illustrations. Philadelphia, 1843. 8vo,

sheep. Anderson's, Dec. 9, 1903. (286) $3-15

1965 The same. 8vo, sheep. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (271) $3.50

1966 Days of the Dandies. Edition Magnifique (26 printed).

Illustrations in 3 states. London, Grolier Society, n. d.

Together, 15 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, by
the Grolier Bindery.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (75^) $i95oo

1967 The same. Connoisseur edition (150 printed). 15

vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (38) $48.00

1968 Deane (Samuel). History of Scituate, Mass. Boston,

1831. Royal 8vo, original cloth, with the label, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (544) $11.50

1969 Dearborn (Nathaniel). Boston Notions, 1630 to 1847.

Boston, 1848. i6mo, roan.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (821) $4.50

1970 The same. i6mo, roan. Broken.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (183) $300
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Dearborn (Nathaniel).—Continued.

1971 The same. i6mo, roan. With A. L, S. of author in-

serted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (23) $575

1972 De Bow (J. D. B.). De Bow's Commercial Review. Vol.

3, January, March, May, June, July, 1847; Vols. 4 to 6,

1847-48; December, 1861; October and December, 1879.

New Orleans, v. d. In all 21 numbers, 8vo.
Anderson's, Nov. 9, 1903. (170) $13.13

1973 The Industrial Resources, etc., of the Southern and
Western States. New Orleans, 1853. 4 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (255) $4.20

1974 De Bry (Theodore). Narrative of Le Moyne. Trans-
lated from the Latin of De Bry. Illustrations. Boston,
1875. 4to, half morocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (419) $4.00

1975 Decatur (Stephen). Life. With Sketch of the American
Navy. Middletown, 1822. Portraits and 3 plates. i6mo,
old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (262) $5.00

1976 Declaration (A) by the United Colonies of North Amer-
ica, setting forth the Causes and Necessity of their
taking up Arms. Philadelphia, William and Thomas
Bradford, 1775. 8vo, paper. With a reprint of the
pamphlet. Anderson's, April 25, 1904. (212) $5.50

Declaration of Independence. See Peart (S.); Richards
(G.).

1977 Dedham Historical Register. Vols, i to 14. Dedham,
1880-1903. 14 vols., 8vo, in parts, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (512) $9.80

1978 Deerfield, Mass. Brief Sketch of the First Settlement,
together with a few of the events which took place
there in early times. First edition. Greenfield, 1833.
i8mo, morocco, gilt top, uncut. With original cover
bound in.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (228) $8.00

Defence of the Scots Settlement at Darien Answered. See
Darien.

1979 Deffand (Marquise du). Letters to the Hon. Horace Wal-
pole from 1776 to 1780; and Letters to Voltaire, 1759-
1775, in French. London, 1810. 4 vols., i2mo, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (339) $9.20

1980 De Foe (Daniel). Journal of the Plague Year. Illus-
trations by Cruikshank. London, 1839. i2mo, polished
calf, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (123) $3.50

1981 —— Life and Adventures of Robinson Crusoe. Engrav-
ings after Stothard. London, 1820. 2 vols., 8vo, calf.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (336) $7.20
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De Foe (Daniel).

—

Continued.

1982 Life and Surprising Adventures of Robinson Cru-
soe. Large paper. Illustrations by Cruikshank. Lon-
don, 1831. 2 vols., Svo, polished calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (106) $18.00

1983 Works Complete. Edited by Sir Walter Scott. Ox-
ford, 1840. 20 vols., i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (189) $33.00

1984 Works. Edited by Geo. A. Aitkin. Edition de luxe
(250 printed). Illustrations by J. B. Yeats. London,
1899. 16 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (188) $25.60

1985 The same. St. Giles edition (250 printed). 16 vols.,

i6mo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (77) $20.80

1986 Romances and Narratives. Edited by G. A. Aitken.
Edition de luxe. Illustrations in duplicate. New York,
1898. 16 vols., i2mo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (29) $52.00

1987 De Haas (Wills). History of the Early Settlement and
Indian Wars of Western Virginia, 1492 to 1792. Wheel-
ing, 1851. 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (485) $5.10

1988 Dekker (Thomas). Dramatic Works. London, 1873. 4
vols., i2mo, boards, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (265) $6.40

De Kock. See Kock (Paul de).

1989 Delafield (John J.). An Inquiry into the Origin of the
Antiquities of America. Plates in duplicate, i set

colored. Cincinnati, 1839. 4to, roan.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (277) $4.50

1990 Delaware. Laws of the Government of New-Castle, Kent
and Sussex upon Delaware. Philadelphia, B. Franklin,
1741. Folio, old calf. Rubbed, writing on a few mar-
gins, signature of Joseph Dowding on a margin.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (219) $185.00

1991 Laws of the Government of New-Castle, Kent and
Sussex, upon Delaware. Philadelphia, Franklin and
Hall, 1752. Folio, half calf. Name on title, some leaves
stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (220) $130.00

1992 The same. Folio, unbound. Names on title, writ-
ing on margins and last leaf of table, and leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (221) $35.00

1993 Delaware Register and Farmer's Magazine. From
February, 1838, to January, 1839. Dover, 1838-9. 2 vols.,

Svo, half calf. Presentation copy from the Editor.
Henkels', Dec. 4, 1903. (358) $15.00
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1994 Delaye (V.). Album Indo-Parisien. Motifs de Dessins
Industriels, entierement inedita. 51 plates. Paris, n. d.

Folio, boards. Anderson's, Jan. 25, 1904. (60) $5.25

1995 Delesdernier (E. P.)- Fanny St. John. A Romantic In-
cident of the American Revolution. New York, 1874.
8vo, cloth. Henkels', Dec. 4, 1903. (260) $4.25

1996 Dell (William). Doctrine of Baptisms, restored to its

primitive soundness and integrity, etc. Philadelphia,
Franklin and Hall, 1759. Svo, morocco. Name on title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (224) $3.00

1997 Trial of Spirits, both in Teachers and Hearers. Phil-
adelphia, Franklin and Hall, 1760. Svo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (230) $4.00

1998 De Maguy (Marquis). College Heraldique de France:
Livre D'or de la Noblisse de France. Illustrations.

Paris, 1844-47. 4 vols., large 4to, vellum.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (304) $14.00

1999 Science des Armoires. Illustrations. Paris, 1856. 2
vols., 4to, vellum.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (451) $12.50

2000 De Maistre (Xavier). Voyage Autour de ma Chambre.
Cambridge, 1901. i6mo, half vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (190) $3.00

2001 The same. i6mo, half vellum, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (83) $5.00

2002 Demmin (Auguste). Illustrated History of Arms and Ar-
mour. 2,000 illustrations. London, 1877. i2mo, half
calf, gilt top, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (452) $5.00

Democratiad (The). See Cobbett (W.).

2003 Democratic Review. (Containing contributions by Bryant,
Hawthorne, Longfellow, Whittier and others.) Wash-
ington and New York, 1838-44. 15 vols, in 14, 8vo, half
roan. Vol. 11 lacking all before page 2 of the text.

Anderson's, Nov. 4, 1903. (177) $5.60

2004 De Morgan (Augustus). Arithmetical Books; from the
invention of printing to the present time. London,
1847. 8vo, calf, gilt edges.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (340) $3.00

2005 A Budget of Paradoxes. London, 1872. 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, March 17, 1904. (292) $8.00

2006 Dennistoun (James). Memoirs of the Dukes of Urbino,
from 1440 to 1630. London, 1851. 3 vols., Svo, levant
morocco, gilt tops, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (94) $19.50

2007 Depons (F.). Voyage to the Eastern Part of Terra
Firma, or the Spanish Main, in 1801 to 1804. Translated
by Washington Irving. First edition. Map. New
York, 1806. 3 vols., Svo, original sheep.

Anderson's, April 8, 1904. (214) $3.15
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2008 De Puyster (Frederic). Biographical Sketch of Robert
R. Livingston. New York, 1876. 8vo, original paper
covers. Extra plate laid in.

Anderson's, May 23, 1904. (236) $5.30

2009 De Quincey (Thomas). Confessions of an Opium-Eater.
First edition. London, 1822. i2mo, levant morocco,
gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (93) $39.00

2010 Complete Works. Portrait. Edinburgh, 1862. 15
vols., i2mo, half calf, marbled edges. Rubbed.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (93) $13.50

201 1 Complete Works. Portraits. Edinburgh, 1871. 16
vols., i2mo, half roan, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (413) $6.80

2012 The same. 16 vols., i2mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (215) $25.60

2013 Works. Edinburgh, 1878. 16 vols., i2mo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (82) $17.60

2014 Collected Writings. Edited by David Masson. Por-
trait. London, 1896. 14 vols., i2mo, cloth, gilt tops,

uncut. Anderson's, June 17, 1904. (69) $6.30

2015 The same. 14 vols., i2mo, half calf, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (183) $25.20

2016 De Ronsard (Pierre). Songs and Sonnets. Translated
by C. H. Page. Boston, 1903. i2mo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (191) $3.50

2017 Descamps and Argenville (d'). Vie des Pientres Fla-
mands et Hollandais, et des Peintres Italiens et Fran-
cais. Portraits. Marseilles, 1842-3. 5 vols., half roan.
Rubbed.
Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (159) $5.25

2018 Descourtilz (M. E.). Flore Pittoresque et Medicale des
Antilles. 600 colored plates. Paris, 1833-29. 8 vols.,

8vo, half calf. Libbie's, March 9, 1904. (536) $24.00

2019 Description of the Coronation of the Kings and Queens
of France. Portraits. London, 1775. 8vo, old calf.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (108) $12.50

2020 De Senancour (Etienne Pivert). Obermann: Selections
from Letters to a Friend. Translated by J. P. Frothing-
ham. Cambridge, 1901. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (192) $19.00

2021 DeSmet (P. J.). Letters and Sketches. Illustrations.
Philadelphia, 1843. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (282) $8.70

De Staal. See Staal.

2022 Detaille (Edouard). L'Armee Frangais. Types et Uni-
formes. Texte par Jules Richard. Colored plates.
Paris, 1895. 12 parts, folio, in portfolios.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (458) $10.80
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2023 Devil in Dixie: a Tale of the Times. New York, 1865.

i2mo, paper covers.
Anderson's, Jan. 18, 1904. (226) $3.25

2024 Devonshire. Containing Historical, Biographical and
Descriptive Notices of Exmouth and its neighborhood.
Exeter, n. d. i2mo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (551) $6.25

2025 Dexter (Timothy). A Pickle for the Knowing Ones; or.

Plain Truths in a Homespun Dress. Printed for the
author, 1805. i2mo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (284) $3.00

2026 Dial (The). Edited by R. W. Emerson, S. Margaret
Fuller, and George Ripley. Boston, 1841-44. 4 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops. Original paper
covers bound in. Libbie's, June i, 1904. (540) $65.00

2027 The same. Vol. I, Numbers i, 3, 4, and 8. 4 numbers,
8vo, wrappers.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903, (410) $3.60

2028 Dialogue between two Gentlemen in New York, relating
to the publick Affairs of New Jersey. Philadelphia, W.
Bradford, 1744. 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (119) $24.00

2029 Dibdin (Charles). Complete History of the English
Stage. London, (1800). 5 vols., 8vo, sheep.

Libbie's, March 9, 1904. (541) $10.00

2030 Songs, Naval and National. Edited by Thomas Dib-
din. First edition. With illustrations by Cruikshank.
London, 1841. i2mo, polished calf, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (131) $4.00

2031 The same. i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (78) $3.40

2032 Dibdin (Thomas). A Collection of Old Plays, Correctly
Given from Copies Used in the Theatres. Illustrations.
London, 1814. 18 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

top. Lacking Vol. II.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (61) $12.75

2033 Dibdin (Thomas Frognall). ^des Althorpianae; or, An
Account of the Mansion, Books and Pictures at Althorp.
Large paper. London, 1822. Imperial 8vo, half levant
morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (190) $20.00

2034 The same. Imperial 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut, by Reviere.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (78) $8.00

2035 A Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque
Tour in France and Germany. First edition. Colored
plates. London, 1821. 3 vols., imperial 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (82^) $49.50

2036 The same. 3 vols., imperial 8vo, polished calf, gilt

edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (80) $57.00
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Dibdin (Thomas Frognall).—Continued.

2037 The same. 3 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt

edges. A few margins mended.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (61) $30.75

2038 Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour
in France and Germany. London, 1829. 3 vols., i2mo,
cloth, uncut. Anderson's, March 7, 1904. (175) $4-35

2039 The same. 3 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (185) $5.55

2040 The same. 3 vols., i2mo, morocco, gilt tops, uncut.

67 extra illustrations inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (218) $40.50

2041 Bibliographical, Antiquarian, and Picturesque Tour in

the Northern Countries of England and Scotland. First
edition. London, 1838. 2 vols., imperial 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (82I) $26.00

2042 The same. 2 vols., imperial 8vo, calf.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (62) $28.00

2043 The same. 2 vols., imperial 8vo, half roan, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (554) $1400

2044 Bibliographical Decameron. First edition. Illustra-

tions. London, 1817. 3 vols., imperial 8vo, polished
calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (79) $87.00

2045 Bibliomania. First edition. London, 1809. 8vo, half

roan. Anderson's, March 2, 1904. (34) $3.25

2046 Bibliomania. London, 181 1. 8vo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (174) $5.00

2047 Bibliomania. Large paper. London, 1842. Royal
8vo, half levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (193) $i3-50

2048 Bibliomania. London, 1876. Imperial 8vo, polished
calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (81) $14.00

2049 The same. Imperial 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (462) $6.00

2050 The same. Imperial 8vo, half morocco, gilt top.

Libbie's, March 9, 1904. (543) $4.25

2051 Bibliomania. Boston, 1903. 4 vols., square 8vo,

boards. Anderson's, March 2, 1904. (69) $23.80

2052 Bibliotheca Spenceriana. [Also] The Cassano Cat-
alogue, and ^des Althorpianse. Large paper. Illustra-

tions. London, 1814-23. 6 vols., imperial 8vo, half

levant morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (189) $120.00

I
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Dibdin (Thomas Frognall).—Continued.

2053 The same. Small paper. With Priced Catalogue of
the sale of the Spencer duplicates, 1821. Together 7
vols., imperial 8vo, vellum. Joints of i vol. slightly
worn. Anderson's, Dec. 4, 1903. (193) $49.00

2054 Introduction to the Knowledge of Rare and Valuable
Editions of the Greek and Latin Classics. London, 1827,
2 vols., 8vo, cloth and half morocco. Library stamp on
titles. Libbie's, June 21, 1904. (790) $4.60

205s The same. Large paper. 2 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (191) $12.00

2056 Library Companion. London, 1825. Imperial 8vo,
polished calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (82) $14.50

2057 The same. 2 vols., imperial 8vo, half calf.

Anderson's, April 13, 1904. (147) $4.80

2058 Reminiscences of a Literary Life. London, 1836.

2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (192) $8.00

2059 The same. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt tops.

Anderson's, May 19, 1904. (219) $10.00

2060 The same. 2 vols, in 4, interleaved, with manuscript
corrections by Dibdin, 8vo, half roan, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (345) $42.00

2061 The same. With Index. 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops. Anderson's, April 8, 1904. (127) $5.60

2062 Dickens (Charles). American Notes for General Circula-
tion. First edition. London, 1842. 2 vols., 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut, by Morrell. With original

cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (105) $14.00

2063 The same. 2 vols., 8vo, half calf. Name on title.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (189) $9.50

2064 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
Original cloth covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (471) $9.00

2065 American Notes for General Circulation. In Brother
Jonathan; extra number, November, 1842. New York,
1842. 4to, half calf, gilt top, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (184) $4.00

2066 Bleak House. First edition. Illustrations by " Phiz."
London, 1852-3. 8vo, in parts, original paper covers,
uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (30) $10.10

2067 The same, 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (476) $16.00
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Dickens (Charles).

—

Continued.

2068 The same. 8vo, polished calf, gilt edges.
Anderson's, May 12, 1904. (87) $6.00

2069 Child's History of England. First edition. London,
1852-4. 3 vols., i6mo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (113) $10.50

2070 The same. 3 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (475) $5.25

2071 The Chimes. First edition. Illustrations by Maclise.
London, 1845. i2mo, original cloth, gilt edges.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (185) $12.50

2072 Christmas Books. First editions, comprising: A
Christmas Carol, 1843; The Chimes, 1845; The Cricket
on the Hearth, 1846; The Battle of Life, 1846; The
Haunted Man, and the Ghost's Bargain, 1848. London,
1843-48. Together, 5 vols., i6mo, levant morocco, gilt

edges, by Riviere. Original cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (106) $85.00

2073 Christmas Carol in Prose, being a Ghost Story of
Christmas. First edition, first issue. Colored illustra-

tions by John Leech. London, 1843. i6mo, original

cloth Name on title.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (188) $11.75

2074 The same. i2mo, cloth. Names on end-papers.
Anderson's, Feb. 18, 1904. (183) $3.25

2075 A Christmas Carol in prose and verse. Japan paper
(100 printed). Boston, 1887. Folio, half morocco, gilt

top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (466) $13.00

2076 Christmas Numbers of " All the Year Round." First
editions. London, 1859-67. 9 parts, 8vo, sewed, in case.

5 of the parts with blue wrappers, the balance as issued,

without wrapper.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (481) $12.00

2077 Christmas Numbers of " Household Words." First

editions. London, 1850-58. 9 parts, 8vo, sewed, uncut,
in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (474) $11.00

2078 The same. With the Christmas Numbers of " All the
Year Round." London, 1850-1867. Bound in i vol., 8vo,

half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (no) $8.50

2079 Cricket on the Hearth. A Fairy Tale of Home. First

edition. Illustrations by Leech, Doyle, etc. London,
1846. i6mo, original cloth, gilt edges.

Anderson's, April 13, 1904. (151) $5-25

2080 A Curious Dance Round a Curious Tree. First

edition, second issue. London, 1852. i2mo, original

paper covers.
Anderson's, March 16, 1904. (189) $10.75
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Dickens (Charles).—Continued.

2081 The same. i2mo, original paper covers, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (115) $12.00

2082 David Copperfield. First edition. Illustrations by
" Phiz." London, 1850. 8vo, uncut, sewed.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (199) $4-00

2083 Dombey and Son. First edition. Illustrations by
" Phiz." London, 1847-48. 8vo, in parts, original paper
covers, uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (31) $11.50

2084 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops. 18
water-color drawings by " Kyd," and 12 plates by Phiz,
inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (472) $32.00

2085 Mystery of Edwin Drood. First edition. Illustra-
tions. London, 1870. 8vo, half levant morocco, gilt top,
uncut, by Tout. Original paper covers bound in.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (207) $3.50

2086 The same. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. With
original paper covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (483) $4.00

2087 The same. 8vo, original cloth, uncut. Front cover
to one part laid in.

Anderson's, May 12, 1904. (88) $5.00

2088 Gad's Hill Gazette, August 5, 1865. Reprint. Lon-
don, 1895. i2mo, original paper cover, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (486) $3.00

2089 Great Expectations. First edition. London, 1861.

3 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. With the
original purple cloth covers bound in. 21 etchings by
Pailthorpe inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (120) $45.00

2090 Hard Times. First edition. London, 1854. 8vo,
levant morocco, gilt top, uncut, by Morrell.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (112) $6.00

2091 The same. 8vo, half morocco, gilt top. Covers
bound in. 9 water-colors by " Kyd," inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (477) $13.00

2092 Haunted Man and the Ghost's Bargain. First edition.

Illustrations by Leech and Tenniel. London, 1848. i6mo,
calf. With original paper covers and advertisements
bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (473) $7.50

2093 The same. i6mo, red cloth, gilt edges.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (201) $3.00

2094 The same. i6mo, red cloth, gilt edges.
Anderson's, April 13, 1904. (152) $3.00

2095 Is She His Wife? Boston, 1877. 32mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (484) $8.00
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Dickens (Charles).—Continued.

2096 The Lamplighter. A Farce. First edition. Colored
plate. London, 1879. i2mo, levant morocco, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (118) $7.00

2097 Letters [1833-1870]. Edited by his Sister-in-law and
Daughter. London, 1880-82. 3 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (190) $7.50

2098 Little Dorrit. First edition. Illustrations by " Phiz."
London, 1857. 8vo, half levant morocco, gilt top. With
original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (114) $10.00

2099 The same. In 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Original paper covers and advertisements bound m.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (478) $24.00

Loving Ballad of Lord Bateman. See Thackeray (W. M.).

3100 Martin Chuzzlewit. First edition. Illustrations by
" Phiz." London, 1844. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (186) $8.50

2101 Master Humphrey's Clock. First edition. Illustra-

tions by Cattermole and " Phiz." London, 1840-41. 3
vols., royal 8vo, half morocco. With 4 original covers laid

in. Anderson's, Feb. 9, 1904. (190) $9.00

2102 The same. 3 vols., royal 8vo, polished calf, gilt tops,

by Riviere. 72 plates by Sibson inserted as extra illus-

trations.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (103) $67.50

2103 The same. 3 vols., royal 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut. With original paper covers and adver-
tisements bound in. 72 plates by Sibson inserted as ex-
tra illustrations.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (469) $48.00

2104 The same. 3 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut. With the original covers and advertisements
bound in. 27 water-colors by " Kyd," and 8 plates by
" Phiz," inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (470) $22.50

2105 The same. 3 vols., royal 8vo, polished calf, gilt

edges, by Riviere. 72 plates by Sibson inserted.

Anderson's, March 16, 1904. (188) $30.00

2106 Memoirs of Joseph Grimaldi. First edition. Illus-

trations by Cruikshank. London, 1838. 2 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops. With the last plate. " The
Last Song," without the pantomime border.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (loi) $3400

2107 The same. 2 vols., 8vo, half morocco. Last plate

without the border.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (423) $8.00
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2108

2109

Dickens (Charles).

—

Con thiucd.

The same. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut. Last
plate without the border.

Anderson's, March 16, 1904. (187) $50.00

The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut, Last plate
without the border.

Anderson's, May 12, 1904. (86) $50.00

of Joseph Grimaldi. Illustrations by
Colored portrait. London, 1846. i2mo,

— Memoirs
Cruikshank.
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (108) $5.50

2111

2112

2113

2114

2115

2116

2117

2118

2119

2120

2121

— The same,
gilt tops, by

I vol. in 2, inlaid to folio, levant morocco,
Morrell. With 113 plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (109) $250.00

— Mr. Nightingale's Diary. Boston, 1877. 32mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (485) $10.00

— Nicholas Nickleby. First edition. Portrait and
plates by " Phiz." London, 1839. 8vo, calf.

Anderson's, April 13, 1904. (150) $3.00

— The same, i vol. in 2, 8vo, polished calf, gilt edges.
Plates in duplicate, i set colored, by Pailthorpe, Onwhyn,
and Pallete inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (102) $50.00

— Oliver Twist. First edition. 24 plates by Cruik-
shank. London, 1838. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt

tops, uncut. With 21 colored plates by Pailthorpe in-

serted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (100) $24.00

— The same. 3 vols., 8vo, original cloth, uncut. With
both the last plates, " The Fireside " plate and " Rose
Maylie and Oliver."
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (468) $31.50

— Oliver Twist. Illustrations by Cruikshank. London,
1839. 3 vols., i2mo, half roan, gilt tops.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (177) $4.80

— Our Mutual Friend. First edition. Illustrations by
Marcus Stone. London, 1865. 2 vols., 8vo, in parts,
original paper covers.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (65) $6.00— The same. 8vo, in parts, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (203) $20.00— The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops. With

original covers and advertisements bound in, 15 water-
colors by " Kyd," inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (482) $24.00— Posthumous Papers of the Pickwick Club. First
edition. Illustrations by " Phiz " and R. Seymour.
London, 1837. 8vo, calf, gilt edges. With both " Buss "

plates, all the Seymour plates, and two extra " Phiz

"

plates laid in. Anderson's, Feb. 9, 1904. (179) $12.75
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Dickens (Charles).—Continued.

2122 The same. 8vo, morocco, gilt top, uncut. With 2
original " Buss " plates and with addresses to Parts X
and XV.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (467) $52.50

2123 The same. 8vo, polished calf, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (186) $15.50

2124 The same. 8vo, half morocco, marbled edges. With
the two " Buss " plates.

Anderson's, April 13, 1904. (148) $13.25

2125 The Posthumous Papers of the Pickwick Club. Lon-
don, 1887. 2 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops,

uncut. With a number of additional etchings, including
those by. Onwhyn, Pailthorpe, etc., colored, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (122) $38.00

2126 The same. 2 vols, in 4, royal 8vo, levant morocco,
gilt tops, uncut. With nearly 300 plates, including
etchings by Onwhyn, Pailthorpe and others, colored, in-

serted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (121) $104.00

2127 Pickwick Papers. St. Dunstan edition (15 printed).

Illuminated throughout by hand, by Ross Turner, On
vellum. New York and London, 1902. 2 vols., 4to,

levant morocco, gilt edges, in cases.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (84) $1,300.00

2128 The Pic-Nic Papers. By various hands. Edited by
Charles Dickens. First edition. Illustrations by G.
Cruikshank, " Phiz," and others. London, 1841. 3 vols.,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (104) $18.00

2129 Pictures from Italy. First edition. London, 1846.

i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (63) $3.50

2130 Poems and Verses. Edited by F. G. Kitton. Lon-
don, 1903. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (487) $12.50

2131 Sergeant Bell and his Raree-Show. [Partly by Dick-
ens.] First edition. Illustrations by Cruikshank, and
others. London, Tegg, 1839. Square i2mo, original
cloth.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (124) $6.50

2132 Sketches by " Boz." Illustrative of Every-day Life
and Every-day People. First editions of both series.

Illustrations by G. Cruikshank. London, 1836-37. 3
vols., i2mo, levant morocco, gilt edges, by Broca. Second
series here described lacking four plates.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (97) $66.00

2133 Sketches of Young Gentlemen. First edition. Il-

lustrations by " Phiz." London, 1838. i6mo, polished
calf by Tout. Anderson's, April 13, 1904. (149) $7.50
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Dickens (Charles).—Continued.

2134 Story of Little Dombey. First edition. London,
1858. i2mo, half morocco, gilt top, uncut. With the
original covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (479) $3.25

2135 The Strange Gentleman. A Comic Burletta, by
" Boz." London, 1837. [Reprint 1878.] 8vo, half levant
morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (99) $5.00

2136 Sunday Under Three Heads. As it is; As Sabbath
Bills Would Make it; As it might be Made. First edition.
Illustrations by " Phiz." London, 1836. i6mo, original
paper covers, in levant morocco cover and cloth case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (95) $36.00

2137 A Tale of Two Cities. First edition. Illustrations
by " Phiz." London, 1859. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (39) $3.00

2138 The same. 8 parts in 7, 8vo, original paper covers,
uncut. With advertisements.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (192) $31.00

2139 The same. 8vo, calf, gilt edges. With original
covers and advertisements bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (480) $24.00

2140 Uncommercial Traveller. First edition. London,
1861. i2mo, levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere.
With original cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (116) $8.00

2141 Village Coquettes. A Comic Opera. First edition.

London, 1836. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Riviere. With colored frontispiece by Pailthorpe in-

serted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (96) $25.00

2142 Works. Comprising: Pickwick Papers, Oliver Twist,
and Sketches by Boz. Author's water-color edition.

London and Boston, 1900. Together 4 vols., royal 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (138) $14.00

2143 Works. London, 1858. 11 vols., i2mo, original cloth,

uncut. Presentation copy from Charles Dickens, with
autograph, to Mr. Headland.

Henkels', Dec. 4, 1903. (28) $33.00

2144 Works. Illustrations by Darley and Gilbert. New
York, 1864. 55 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (64) $44.00

2145 Works. Illustrations by Leech, etc. Boston, 1867.

30 vols., i2mo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (465) $33.00

2146 Works. Large paper (100 printed). Illustrations by
Darley, Gilbert, " Phiz," Cruikshank, etc. Cambridge,
1869. 55 vols., 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (349) $88.00
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Dickens (ChaiTles).-^Continued.

2147 The same. Large paper (100 printed). 55 vols., 8vo,
cloth, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (464) $123.75

2148 —— Works. With Life by John Forster. Portraits and
illustrations by J. and F. Barnard, Phiz, and others. Lon-
don, Chapman & Hall, n. d. 20 vols., royal Svo, half
morocco, gilt edges.

Anderson's, May 10, 1904. (87) $23.00

2149 Works. Imperial edition. With illustrations by H.
K. Browne. Boston, 1895. 48 vols., 8vo, half roxburghe,
gilt tops, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (545) $33.60

2150 Works. Edition de Grande Luxe (500 printed). Lon-
don, [1900]. 32 vols, 8vo, half levant morocco, gilt tops,

uncut. Anderson's, March 30, 1904. (40) $9440

2151 The same. Edition des Bibliophiles (26 printed). 32
vols., 8vo, levant morocco.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (30) $163.20

2152 Scenes from the Life of Nickleby Married, being a
sequel to the " Life and Adventures of Nicholas Nickle-
by." Edited by " Guess." First edition. 22 illustrations

by " Quiz." London, 1840. 8vo, original cloth, uncut.
Henkels', Dec. 4, 1903. (29) $4.50

2153 Dickens Memento and Hints to Dickens Collectors,

by John F. Dexter. And Catalogue of the Pictures,

etc., of Dickens. Sold by auction in London, July 9,

1870. London, n. d. 4to, levant morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (127) $5.00

2154 Dickens Illustrations. Character Sketches from the Works
of Charles Dickens. 13 illustrations. Philadelphia, n. d.

Imperial folio, in portfolio.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (73) $26.00

2155 The same, in 4 portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (245) $3.00

2156 The same. Henkels', March 25, 1904. (246) $3.00

2157 The same. Imperial folio, in portfolios. Backs
cracked. Anderson's, May 19, 1904. (208) $4.00

2158 21 colored etchings by F. W. Pailthorpe, to illustrate

the first edition of " Great Expectations." With index.

London, 1885. In portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (495) $10.50

2159 Pickwickian Illustrations. London, McLean, 1837. 8vo.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (497) $14.00

2160 12 illustrations to the Pickwick Club. Drawn and
etched by T. Onwhyn, in 1847. Colored and India
proofs. London, 1894. Imperial 8vo, levant morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (124) $8.00

2161 Dickey (John). Genealogy of the Dickey Family. Por-
traits and plates. Worcester, 1898. 8vo, half morocco.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (522) $5.50
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2162 Dickinson (John). Political Writings. Wilmington, 1801.

2 vols., 8vo, sheep. A. L. S. of the author inserted. Name
on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (290) $6.00

2163 Digby (Kenelm Henry). Broad Stone of Honour; or. The
True Sense and Practice of Chivalry, Illustrations.

London, 1844-76. Together 5 vols., i6mo, half morocco,
gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (438) $7.25

2164 The same. 5 vols., i6mo.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (48) $5.00

2165 Compitum; or, The Meeting of the Ways at the
Catholic Church. All first editions, except Vol. 7. Lon-
don, 1848-1868. 7 vols., i2mo, half morocco, gilt tops,
uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (439) $9.10

2t66 Dilworth (Thomas). A New Guide to the English Tongue.
Boston, 1770. i2mo, sheep.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (120) $3.00

2167 Dinet (E.). Le Printemps des Coeurs. Rubia el Kouloub.
Legende saharienne recueillie par Sliman-Ben-Ibrahim.
Traduite et illustres par E. Dinet. Japan paper (40
printed). Paris, 1902. 8vo, levant morocco, gilt edges,
slip case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (264) $76.00

2168 The same. Vellum paper (260 printed). 8vo, levant
morocco, gilt edges, in case. Original covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (265) $16.00

Dinsmoor (Robert). Incidental Poems. See Whittier

(J. G.).

2169 Diodorus Siculus. Historiarum. [Basle, J. Oporinus,
I539-] [Also] Pollucis Onamasticon, cum prefatione
Simonis Grynseus. Basle, Thomas Platter, 1536. 2 in

I vol., old pigskin.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (200) $4.00

2170 Diprose (John). Some account of the Parish of Saint
Clement Danes (Westminster), past and present. Lon-
don, 1868-76. 2 vols., square 8vo, half morocco, mar-
bled edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (559) $3-50

2171 Disraeli (Benjamin). Works. All first editions, compris-
ing: Vivian Grey, 5 vols., 1826: Voyage of Captain
Popanella, 1828; Young Duke, 3 vols., 1831; Wondrous
Tale of Alroy, The Rise of Iskander, 3 vols., 1833; Revo-
lutionary Epick, The Work of Disraeli, the Younger,
Books II and III, 1834; Letters of Runnymede, 1836;
Henrietta Temple, 3 vols., 1837; Coningsby, 3 vols., 1844;
Sybil, 3 vols., 1845; Tancred, 3 vols., 1847; Lord George
Bentinck, 1852; Lothair, 3 vols., 1870; Endymion, 3 vols.,

1880. London, 1826-1880. Together, 33 vols., i2mo, 8vo,
and 4to, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (128) $123.75
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Disraeli (Benjamin) .

—

Con tinned.

2172 The same. Preceding set resold.

Henkels', March 25, 1904. (45) $125.40

2173 Disraeli (Isaac). Flim-Flams! or, The Life and Errors of
My Uncle and his Friends. Illustrations. London, 1806.

3 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut. Presenta-
tion copy from the author, with autograph inscriptions.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (196) $7.50

2174 Works. Comprising: Couriosities of Literature, 4
vols.; Amenities of Literature, edited by his son, 2 vols.

Large paper. Cambridge, 1864. Together 6 vols., 8vo,
straight-grained morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (553) $13.50

2175 Disturnell (J.). New York as It Is in 1835. Maps and
view. New York, 1835. i8mo, roan.

Anderson's, Feb. i, 1904. (138) $3.25

2176 Dix (John). The Sportsman in Ireland, by A Cosmopolite.
20 illustrations. London, 1840. 2 vols., i6mo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut. 23 plates inserted as extra illus-

trations.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (926) $3.00

2177 Dixon (George). Voyage Round the World, performed in

1785 to 1788. Maps and plates. London, 1789. 4to, calf.

Rebacked. Anderson's, April 13, 1904. (161) $3.35

2178 Dixon (William Hepworth). Her Majesty's Tower. Lon-
don, 1885. 4 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (87) $8.00

2179 Royal Windsor. London, 1879-80. 4 vols., 8vo,

polished calf extra, gilt edges,
Anderson's, May 6, 1904. (124) $540

2180 Dobson (Austin). Eighteenth Century Vignettes. Both
series. Large paper (250 printed). Illustrations. Lon-
don, 1892-94. 2 vols., 4to, half levant morocco, gilt tops,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (129) $22.00

2181 Proverbs in Porcelain, and other Verses. First

edition. London, 1877. i6mo, original cloth, uncut.
Autograph presentation copy from the author to Justin
McCarthy. Anderson's, Feb. 9, 1904. (219) $10.00

2182 Vignettes in Rhyme and Vers de Societe. First

edition. London, 1873. i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (218) $5-25

2183 The same. i2mo, cloth, uncut. Name on title.

Libbie's, June i, 1904. (507) $460

2184 The same. i2mo, levant morocco, gilt top. Nearly
50 plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (361) $19.00

2185 Horace Walpole, a Memoir. London, 1893. 8vo,

cloth, uncut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (597) $5.10
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2186 Dock (Christopher). Eine Einfaltige iind griindlich abge-
faszte Schtil-Ordnung. Darinnen deutlich vorgestelt
wird, atif welche Weisze die Kinder nicht nur in denen in
Schulen gewohnlichen Lehren bestens angebracht, sond-
ern atich in der Lehre der Gottseligkeit wohl nnterrichtet
werden mogen. Germantown, Sower, 1770. 8vo.

Henkels', Dec. 4, 1903. (530) $30.00
Doctor and Student. See St. Germain (C).

2187 Doddridge (Joseph). Notes on the Settlement and Indian
Wars of the Western Parts of Virginia and Pennsyl-
vania, from 1763 to 1783. First edition. Wellsburgh,
Va., 1824. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (293) $13.00

2188 Notes on the Settlement and Indian Wars of the
Western Part of Virginia and Pennsylvania, from 1763
to 1783. Albany, 1876. i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (166) $4.00

2189 Doddridge (P.). Some Remarkable Passages in the Life
of James Gardiner. New London, 1789. i2mo, old calf.

Broken.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (350) $4.50

2190 Dodsley (Robert). Select Collection of Old Plays. Lon-
don, 1825-33. 13 vols., i2mo, half morocco.

Libbie's, June i, 1904. (1395) $5.20

2191 A Select Collection of Old English Plays. London,
1874. 15 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (251) $19.50

2192 The same. 15 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, May 19, 1904. (602) $67.50

2193 Doggett (John). Great Metropolis in 1845, 1846, 1850, 1851
and 1852. New York, v. d. 5 vols., i6mo, half roan (i

in cloth). Anderson's, Feb. i, 1904. (145) $475

2194 Dolby (Anastasia). Church Embroidery, Ancient and
Modern, practically illustrated. 20 plates. London, 1867.

Square i6mo, cloth, red edges.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (152) $6.35

2195 Dollar Magazine. Edited by N. P. Willis and H. H. Weld.
Vols. I and 2, January, 1841, to December, 1842 (all pub-
lished). New York, 1841-42. 2 vols., 4to, half roan.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (507) $6.50

2196 Domenech (Em.). Seven Years' Residence in the Great
Deserts of North America. First edition. Plates. Lon-
don, i860. 2 vols., 8vo, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (450) $3.20

2197 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (255) $4.50

2198 Domett (Alfred). Poems. First edition. London, 1833.

i6mo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (233) $7.50
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2199 Donaldson (Thomas). Poems, chiefly in the Scottish Dia-
lect. First edition. Illustrations by Thomas Bewick.
Alnwick, 1809. i6mo, polished calf, gilt top, uncut, by
Bedford. Anderson's, Feb. 8, 1904. (25) $9.50

2200 Donne (John). Poems, with Elegies on the Author's
Death. Portrait by Marshall. London, 1639. i2mo,
calf, gilt edges, by Riviere.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (222) $18.00

2201 Poems, with elegies on the author's death. London,
1719. i8mo, original sheep. Binding cracked. With
book-plate of Thomas Day.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (509) $5.00

2202 Doran (John). In and About Drury Lane, and other Pa-
pers. London, 1881. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops, by Riviere. With A. L. S. of M'dlle Mars, and 142
portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (364) $48.00

2203 London in the Jacobite Times. London, 1877. 2

vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (451) $4.80

2204 "Their Majesties' Servants." Annals of the English
Stage from Betterton to Kean. First edition. Portraits.

London, 1864. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 29, 1903. (48) $7-50

2205 " Their Majesties' Servants." Annals of the English
Stage, from Thomas Betterton to Edmund Kean. New
York, 1865. 2 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (285) $5.20

2206 The same. Large paper (160 printed). 2 vols, in 4,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by Matthews.
Nearly 400 portraits and views inserted as extra illus-

trations.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (363) $120.00

2207 " Their Majesties' Servants." Annals of the English
Stage. Illustrations. London, 1879. 2 vols, in 6, 8yo,

levant morocco, gilt edges, by Broca. 200 portraits in-

serted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (362) $138.00

2208 "Their Majesties' Servants." Annals of the English
Stage. Edited by R. W. Lowe. Large paper (300
printed). Plates in duplicate. London, 1888. 3 vols.,

royal 8vo, cloth, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (55) $12.00

2209 The same. 3 vols., royal 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (510) $7.80

2210 Dorat. Les Baisers, Precedes du Mois de Mai. Illustra-

tions by Eisen. The Hague, 1770. 8vo, levant morocco,
gilt edges, by Zaehnsdorf, in case.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (197) $34.00
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Dorat.

—

Continued.

221 1 The same. 8vo, morocco, gilt edges. Small hole in

p. 73. Anderson's, Dec. 4, 1903. (203) $10.50

2212 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (266) $15.50

2213 Dorchester. History of Dorchester, Mass. By a Committee
of the Dorchester Antiquarian and Historical Society.
Boston, 1859. 8vo, cloth, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (66) $7.50

2214 The same. 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (461) $7.00

2215 Douce (Francis). Illustrations of Shakspeare and Ancient
Manners; with dissertations on the fools of Shakspeare,
etc. Engravings. London, 1807. 2 vols., 8vo, half mo-
rocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (514) $4.50

2216 Douglas (R. J. H.). Works of George Cruikshank. Clas-
sified and arranged, with references to Reid's Catalogue
and their approximate values. London, 1903. 4to, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (420) $6.00

2217 Douglas (William). An Essay Concerning Silver and Pa-
per Currencies. More Especially with Regard to the
British Colonies in New England. Boston, Kneeland
and Green, [1738]. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (296) $13.00

2218 A Summary, Historical and Political, of the First
Planting, Progressive Improvements and Present State
of the British Settlements in North America. London,
1755- With map. 2 vols., 8vo, calf. Broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (297) $5.20

2219 Douglass (B.). History of Wayne County from the Days
of the Pioneers. Portraits. Indianapolis, Ind., 1878.

8vo, sheep. Presentation copy from the author.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (229) $3.00

2220 Doves Press. Cobden-Sanderson (T. J.), The Ideal Book,
or Book Beautiful. London, 1900. Small 4to, vellum,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (205) $13.00

2221 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (195) $22.00

2222 English Bible. Edited by F. H. Scrivener. Vol. i.

London, 1903. 4to, vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (210) $20.50

2223 Mackail (T. W.). William Morris. An Address at

Kelmscott House, 1900. London, 1901. Small 4to, vel-
lum, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (206) $17.00

2224 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (194) $16.00

2225 The same. Small 4to, vellum, uncut. With autograph
letter of Cobden-Sanderson laid in.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (66) $10 50
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Doves Press.—Continued.

2226 Milton (John). Paradise Lost. London, 1902. Small
4to, vellum. Anderson's, Dec. 4, 1903. (208) $28.00

2227 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (68) $27.00

2228 Tacitus (Cornelius). De Vita et Moribus lulii Agri-
colse Liber. London, 1900. Small 4to, vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (204) $26.00

2229 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (193) $4i-00

2230 Tennyson (Alfred). Seven Poems and Two Trans-
lations. London, 1902. Small 4to, vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (209) $10.50

2231 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (67) $11.25

2232 The same. Small 4to, vellum, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (196) $12.50

2233 Dowell (Stephen). History of Taxation and Taxes in Eng-
land, from the earliest times to 1885. London, 1888. 4
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (516) $10.00

2234 Downing (Sir George). Memoire vande Heere Gorge
Downing—over gegeven aen de Heeren Staten Generael
Der Vereenichde Nederlandem den 30 December, 1664.

N. p., [1664.] Anderson's, Dec. 17, 1903. (83) $4-50

2235 Doyle (James E.). Chronicle of England, B. C. 55 to A. D.

1485. First edition. Colored illustrations. London, 1864.

4to, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (198) $23.00

2236 The same. 4to, half levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (88) $1350

2237 The same. 4to, mOrocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (234) $9.50

2238 Doyle (Richard). Foreign Tour of Brown, Jones and Rob-
inson. First edition. Illustrations by Doyle. London,
1854. 4to, original cloth, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (131) $350
2239 Drake (Francis). Eboracum: History and Antiquities of

the City of York. Portrait by Valentine Green, and 53
plates. London, 1736. Folio, old calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (573) $12.50

2240 Drake (F. S.). Life and Correspondence of Henry Knox.
Portrait. Boston, 1873. 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1057) $3.25

2241 The same. 8vo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (102) $4.00

2242 The same, i vol. in 2, 8vo, morocco, gilt tops, uncut,

With 230 prints and a " Catalogue of Books " by Knox
inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (242) $170.50
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Drake (F. S.)-—Continued.

2243 Town of Roxbury, its memorable persons and places,
etc. Map and illustrations. Roxbury, 1878. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1424) $3.25

2244 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1476) $4.25
2245 Drake (J. Rodman). American Flag. Illustrations by

Darley. New York, 1861. 8vo, original paper covers.
Anderson's, March 2, 1904. (71) $3.00

2246 Drake (S. G.). Annals of Witchcraft in New England, and
elsewhere in the United States. Portrait. Boston, 1869.
Small 4to, paper.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1734) $4.25

2247 The same. Small 4to, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1850) $3.00

2248 Biography and History of the Indians of North
America, from its first discovery. Maps and plates.
Boston, 1851. 8vo, cloth, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (71) $4.25

2249 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (811) $4.15

2250 History and Antiquities of Boston, from 1630 to 1770.
First edition. Maps and illustrations. Boston, 1856.
Royal 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (173) $6.50

2251 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (245) ^7.37

2252 The same. Royal 8vo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1907) $3.50

2253 The same. Royal 8vo, half morocco.
Anderson's, May 23, 1904. (112) $6.00

2254 The same, i vol. in 2, royal 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (188) $6.00

2255 The same. Royal 8vo, half morocco.
Libbie's, June 21, 1904. (834*) $5.25

2256 Indian Biography, containing the lives of more than
two hundred Indian Chiefs. Portrait and plates. Bos-
ton, 1832. i2mo, calf.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (96) $5.00

2257 The same. i2mo, calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (435) $4.25

2258 Indian Captivities; or. Life in the Wigwam. Illus-

trations. Buffalo, 1853. i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (163) $3.25

2259 Result of Researches among British Archives for
Information relative to the Founders of New England.
Portraits and map. Boston, i860. Small 4to, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (71) $3.15
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Drake (S. G.).—Continued.

2260 The same. Small 4to, half calf, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904, (475) $3.00

2261 Witchcraft Delusion in New England: its rise, prog-
ress and termination. Roxbury, 1866. 3 vols., small
4to, paper, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (206) $7.50

2262 The same. 3 vols., small 4to, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1849) $6.75

2263 The same. 3 vols., small 4to, paper, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1840) $10.50

2264 The same. Large paper. 3 vols., royal 8vo, paper,
uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1839) $9.30

2265 Drake (Sir William Richard). Devonshire; Notes and
Notelets. Plates. London, 1888. 4to, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (574) $8.00

2266 Drama (The); or. Theatrical Pocket Magazine. Illustra-

tions. London, 1821-25. 7 vols., i2mo, half calf, gilt

top. Anderson's, March 16, 1904. (197) $11.90

2267 Dramatic Characters; or. Different Portraits of the Eng-
lish Stage. 24 portraits. London, 1770. Square i6mo,
calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (200) $5.00

2268 Dramatists of the Restoration. D'Avenant, Crowne, Co-
kain, Wilson, Marmion, Lacy, Tatham. Edited by James
Maidment and W. H. Logan. Edinburgh, 1872-79. 13
vols., 8vo, half vellum.

Anderson's, May 19, 1904. (237) $14.70

2269 Draper (Lyman C). King's Mountain and its Heroes.
Cincinnati, 1881. Royal 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (552) $4.10

2270 The same. Royal 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (758) $4.00

2271 Draper (John W.). History of the American Civil War.
Maps. New York, 1868. 3 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (512) $4.87

2272 Drayton (John). Memoirs of the American Revolution,
from its Commencement to the Year 1776. Portrait.

Charleston, 1821. 2 vols., 8vo, original boards, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (277) $20.00

2273 Drayton (William Henry). Letters of Freemen. &c. Lon-
don, 1771. i6mo, old calf. Presentation copy from John
Drayton to John Gadsden.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (306) $16.00

2274 Dring (Thomas). Recollections of the Jersey Prison Ship.

Edited by A. C. Greene. Folding plan. Providence,
1829. i2mo, half cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (539) $6.00
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Dring (Thomas).—Continued.

2275 The same. i2mo, boards.
Stephens sale, Tibbie's, April 13, 1904. (479) $5.00

2276 Recollections of the Jersey Prison Ship. Edited by
H. B. Dawson. Morrisania, 1865. Imperial 8vo, half
morocco, gilt edges. Presentation copy.

Anderson's, Feb. i, 1904. (256) $4.25

2277 The same. Large paper (50 printed). 4to, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (541) $3-75

2278 The same. Large paper (50 printed). 4to, half le-

vant morocco, by Bradstreet.
Anderson's, March 2, 1904. (20) $4.50

2279 Drum Beat (The). Published by the Brooklyn and Long
Island Fair for the Benefit of the U. S. Sanitary Com-
mission. Parts 1-13. Brooklyn, 1864. 13 parts, 4to,

uncut. Anderson's, May 23, 1904. (205) $6.50

2280 Drummond. Histories of Noble British Families. With
Biographical Notices of the Most Distinguished Individ-
uals in Each. Portraits and plates, some colored. Lon-
don, 1846. Imperial folio, half levant, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (201) $35.00

2281 Dryden (John). Absalom and Achitophel, a Poem. Both
parts and titles. First edition. London, 1681-82. Folio,
calf. Henkels', Dec. 4, 1903. (36) $35.00

2282 An Evening's Love; or, the Mock-Astrologer. First
edition. London, 1671. Small 4to, half roan.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (523) $5.50

2283 Fables. Translated into Verse from Homer, Ovid,
Boccace, and Chaucer, with Original Poems. First edi-

tion. London, 1700. Folio, calf. Rebacked.
Henkels', Dec. 4, 1903. (38) $21.00

2284 Fables. Large paper. Plates by Bartolozzi. Lon-
don, 1797. Folio, calf, marbled edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (202) $15.00

2285 The Indian Emperour; or the Conquest of Mexico
by the Spaniards. London, 1670. Small 4to, half calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (35) $3.25

2286 The Spanish Fryar; or, the double discovery. First
edition. London, 1681. Small 4to, half roan.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (521) $3.50

2287 Comedies, Tragedies and Operas. Now first col-

lected. Portrait by Edelinck. London, 1701. 2 vols.,

folio, old calf. Rebacked.
Henkels', Dec. 4, 1903. (37) $5.00

2288 Works. Edited by Walter Scott. Portrait. London,
1808. 18 vols., 8vo, calf. With autograph of Charles
Cotesworth Pinckey on title-pages.

Libbie's, March 9, 1904. (572) $9.90
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Dryden (John).—Continued.

2289 Works. Edited by Sir Walter Scott. Portrait.
Edinburgh, 1821. 18 vols., 8vo, half morocco.

Anderson's, March 16, 1904. (199) $27.90

2290 The same. 18 vols., 8vo, polished calf. Some vols.
foxed. William Charles Macready's copy, with his book-
plate in each volume.

Anderson's, May 19, 1904. (238) $23.40

2291 Works. Edited by George Saintsbury. Portrait by
Kneller, and illustrations. Edinburgh. 1882-93. 18
vols., royal 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (370) $22.50

See also Juvenal.

2292 Du Bartas (Guillaume de Saluste, Sieur). Bartas his De-
vine Weekes and Workes, translated by Joshua Syl-
vester; and. The History of Judith in forme of a poeme,
Englished by Tho. Hudson. London, 1608. 8vo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (577) $6.00

2293 Dublin Penny Journal, June 30, 1832, to June 25, 1836. Dub-
lin, 1832-36. 4 vols, in 2, imperial 8vo, half morocco.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (937) $18.00

2294 Dudley (Thomas). Massachusetts, or the First Planters
of New England, The End and Manner of their coming
thither, and Abode there. Boston, B. Green and J. Allen,
1696. Small 8vo, levant morocco extra, gilt edges, by
Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1264) $90.00

2295 Duer (Wm. A.). New York as It Was during the Latter
Part of the Last Century. New York, 1849. 8vo, half
roan, gilt top. Original paper covers bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (152) $4.75

2296 Dufau, Duvergier, et Gaudet. Collection des Constitutions.
Chartes et Lois Fondamentalis des Peuples de I'Europe
et des deux Ameriques. Paris, 1830. 6 vols., 8vo, half
roan. Anderson's, March 16, 1904. (158) $6.75

2297 Duff (E. Gordon). Early Printed Books. Large paper
(150 printed). London, 1893. Royal 8vo, calf, gilt top,

uncut. Anderson's, May 12, 1904. (33) $5.50

2298 Dugdale (Sir William). Monasticon Anglicanum. Por-
trait and 250 plates by John Coney. London, 1846. 6
vols, in 8, folio, half morocco, gilt tops, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (485) $52.00

2299 Dulaurens (Henri Joseph). L'Arretin Modern. First edi-

tion. Rome, 1763. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt

edges. Anderson's, March 16, 1904. (203) $5.20

2300 Le Compere Mathieu ou les Bigarrures de I'esprit

humain. Plates after Chasselot. Paris, 1796. 3 vols.,

i2mo, half calf. Anderson's, March 16, 1904. (204) $6.15
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2301 Dumas (Alexandre). Celebrated Crimes. Translated by
I. G. Burnham. Japan paper (500 printed). Plates in
duplicate. Philadelphia, 1895. 8 vols., 8vo, cloth, uncut,
in cases.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (529) $18.00

2302 The same. 8 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (515) $16.00

2303 The same. 8 vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (32) $32.80

2304 The same. 8 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (42) $24.80

2305 The Count of Monte Cristo. 20 illustrations by M.
Valentin. London, 1846. 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops. Anderson's, Jan. 25, 1904. (69) $3.50

2306 Les Trois Mousquetaires. Large paper. Illustra-
trations by Leloir. Paris, 1894. 2 vols., imperial 8vo,
half levant morocco extra.

Anderson's, March 21, 1904. (167) $7.00

2307 Complete Works. Large paper (150 printed). Illus-

trations. Boston, 1891. 62 vols., half levant morocco,
gilt tops, 7 vols, cloth. Together 69 vols., i2mo.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (91) $224.25

2308 Novels and Romances. Boston, 1891-94. 60 vols.,

i2mo, cloth, gilt tops.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (317) $28.50

2309 The same. 60 vols., i2mo, cloth, gilt tops, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (48) $84.00

2310 Works. Edition de Luxe. Boston, 1894. 4° vols.,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (31) $200.00

231 1 Works. Author's autograph edition (10 printed).
Original water colors, and colored plates. New York,
1902. 60 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by
Becourt. With A. L. S. of author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (204) $660.00

2312 Dumas (Alexandre, Fils). The Lady with the Camellias.
Translation. Illustrations by Lynch. London, 1887.

Imperial 4to, half levant morocco, gilt top. Original
covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (203) $7.50

2313 The same. Imperial 4to, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (196) $450

2314 Dumas (F. G.). Illustrated Biographies of Modern Ar-
tists, zi etchings. Paris, n. d. i vol., folio, levant mo-
rocco, gilt edges, and 2 levant morocco portfolios', in

all 3 vols.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (260) $33-00

2315 The same. 12 sections in 4 portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (207) $6.00
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2316 Du Moulin (Peter). The Masse, in Latin and English.
Englished by James Mountaine. London, 1641. i2mo,
sheep. Name on title. With the rare leaf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (435) $3.40

2317 Duncker (Max). History of Antiquity. Translated by
Evelyn Abbott. London, 1877-82. 6 vols., 8vo, half
calf, gilt tops, uncut, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (532) $15.00

2318 The same. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (184) $9.30

2319 Dunkin (Alfred J.). History of the County of Kent.
Maps and illustrations. London, 1856-58. 2 vols., small
4to, cloth, gilt edges. Presentation copy from the
author.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (584) $6.50

2320 Dunlap (William). Andre. A Tragedy, in Five Acts, etc.

London, 1799. 8vo., interleaved with 4to sheets, half
calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1260) $7.25

2321 The Father; or, American Shandy-ism. New York,
1789. 8vo, half calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (233) $3.10

2322 History of the American Theatre. London, 1833. 2
vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (71) $4.80

2323 History of the New Netherlands, to the adoption
of the Federal Constitution. Portrait, maps and view.
New York, 1839-40. 2 vols., 8vo, half roan, gilt tops,
uncut. Anderson's, Feb. i, 1904. (159) $6.00

2324 History of the Rise and Progress of the Arts of De-
sign in the United States. First edition. New York,
1834. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (72) $5.50

2325 The same. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,
uncut, by Matthews. The Lefferts copy.

Anderson's, Feb. i, 1904. (156) $9.50

2326 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (329) $7.50

2327 The same. 2 vols., 8vo, half cloth.
Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (119) $8.40

2328 The same, 2 vols., 8vo, boards, uncut. Name cut
from title. Libbie's, March 9, 1904. (579) $4.50

2329. The same. 2 vols., 8vo, half cloth.

Anderson's, April 25, 1904. (220) $8.50

2330 Life of Charles Brockden Brown; with Selections
from his Works and Letters. Philadelphia, 1815. 2 vols.,

8vo, original boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (320) $5.50
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2331 Dunn (John). History of the Oregon Territory and Brit-

ish North-American Fur Trade. Map. London, 1844.

8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (487) $6.00

2332 Dunton (John). Life and Errors. Portrait. London,
1818. 2 vols., 8vo, original boards.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (196) $6.10

2333 Duodecimos (The). Fac-simile of Poor Richard's Al-
manack for 1733. With an Introduction by John Bige-
low. [New York], 1894. i2mo, boards, uncut. Pre-
sentation copy to Bishop Hurst from De Witt Miller.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (296) $5.00

2334 Du Radier (Dreux). L'Europe lUustre contenant I'his-

toire abregee [du] XVe Siecle. 592 portraits. Paris,

1777. 6 vols., royal 8vo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (535) $25.50

2335 Durfey (Thomas). Wit and Mirth; or, Pills to Purge
Melancholy. London, n. d. 6 vols., i2mo, boards, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (260) $7.20

2336 Durham and Northumberland Parish Register Society.
Registers of Wickham, Englingham, Stanhope, Eb-
chester, Bothal and Hepburn. Sunderland, 1898-1903.
8 vols., 8vo, paper covers, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (588) $30.00

2337 Duruy (Victor). History of Greece and of the Greek
People. Translated and edited by M. M. Ripley. Edi-
tion de Luxe. 2000 engravings. Boston, 1890. 4 vols,
in 8, imperial 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (537) $26.00

2338 History of Rome and of the Roman People. Trans-
lated by M. M. Ripley and W. J. Clarke, and edited by
J. P. Mahaffy. Edition de Luxe. Boston, 1884. 8 vols,

in 16, imperial 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (536) $52.00

2339 History of Rome and of the Roman People. Trans-
lated by W. F. Clarke and edited by J. P. Mahaffy. Bos-
ton, 1890. 16 vols., royal 8vo, half roan, gilt tops, un-
cut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (146) $45.60

2340 The same. 16 vols., royal 8vo, half morocco, gilt

tops, uncut. Back of i vol. slightly damaged.
Anderson's, March 30, 1904. (43) $21.60

2341 Works. Comprising: History of Greece and of the
Greek People, translated and edited by M. M. Ripley;
and History of Rome, and of the Roman People, trans-
lated by W. T. Clarke, and edited by Mahaffy. Boston,
1883-89. Together 24 vols., imperial 8vo, cloth, paper
labels, gilt tops.

Anderson's, March 21, 1904. (172) $57.60

2342 The same. 24 vols., imperial 8vo, cloth, gilt tops,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (92) $84.00



i66 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Duruy (Victor).—Continued.

2343 The same. Japan paper (250 printed). 24 vols., im-
perial 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (205) $96.00

2344 Dutcher (L. L.). History of St. Albans—Civil, Religious,
Biographical, etc.; and, The History of Sheldon, Vt, by
H. Whitney and others. St. Albans, 1872. Svo, cloth,

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (784) $5.25

2345 Duyckinck (E. A.). Fitz-Greene Halleck. New York, for

W. L. Andrews, 1868. Royal 8vo, paper, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (10) $17.00

2346 Duyckinck (E. A. and G. L.). Cyclopaedia of American
Literature. Edited by M. L. Simons. Philadelphia,

[1875]. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (22) $5.60

2347 The same. 2 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt

tops. Anderson's, Dec. 9, 1903. (19) $3.80

2348 Dwight (B. W.)- History of the Descendants of John
Dwight, of Dedham, Mass. New York, 1874. 2 vols.,

Svo, half morocco.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (559) $13.00

2349 History of the Descendants of Elder John Strong of
Noi"thampton, Mass. Albany, 1871. 2 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (855) $6.00

2350 Dwight (Timothy). Travels in New England and New
York. Maps. New Haven, 1821. 4 vols., 8vo, boards,
uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (267) $3.00

2351 Dwight Journal of Music. Vols, i to 35. Boston, 1852-76.

Sold as ss vols. 4to, in parts. Lacking 50 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1144) $18.15

2352 Eager (Samuel W.). An Outline History of Orange
County. Newburgh, 1846-47. 8vo, half calf.

Anderson's, March 9, 1904. (200) $5.10

2353 Eaton (Cyrus). Annals of Warren, Me., with the early
history of St. George's, Broad Bay, and the neighboring
settlements on the Waldo Patent. Hallowell, 1877.

i2mo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (176) $3.00

2354 Eaton (Daniel Cady). Ferns of North America. 80 col-

ored plates. Salem, 1879. 2 vols, in i, 4to, half morocco.
Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (100) $18.00

2355 Ebblewhite (Ernest Arthur). Parish Registers of Great
Hampden, County Bucks, 1557 to 1812. London, 1888.

Small folio, half vellum, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (607) $5.00
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2356 Ebers (George). Egypt, descriptive, historical and pic-

turesque. Translated by Clara Bell. Illustrations. Lon-
don, [1878]. 2 vols., royal 4to, half morocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (259) $6.00

2357 The same. 2 vols., royal 4to, cloth.

Henkels', March 25, 1904. (52) $4.50

2358 The same. 2 vols., royal 4to, cloth, gilt edges.
Anderson's, Dec. 16, 1903. (53) $6.20

2359 Historical Romances. Translated from the German,
New York, Appleton, n. d. 15 vols., i2mo, half morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (94) $22.50

2360 The same. 15 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (53) $12.00

2361 The same. 15 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (146) $9-75

2362 Ebers (John). Seven Years of the King's Theatre. First
edition. London, 1828. 8vo, polished calf, gilt top, by
Riviere. 35 portraits and 6 A. L. S. inserted as extra
illustrations.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (36?) $26.00

2363 Eclectic Magazine. Vols, i to 63, January, 1844-64 (lack-

ing Vols. 6 and 7) ; New Series, Vols, i to 68, January,
1868, to December, 1898, with Index to first 53 vols., and
General Index. New York and Philadelphia, 1844-1898.

131 vols., royal 8vo (16 in half roan, i in morocco, and
114 in cloth).

Anderson's, Sept. 30, 1903. (384) $78.60

2364 Economy of Human Life. Translated from an Indian
Manuscript. Written by an Ancient Bramin. Plates
after Harding. London, 1806. i2mo, straight-grained
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (296) $8.50

2365 Eddis (William). Letters from America, historical and
descriptive; comprising occurrences from 1769 to 1777.
London, 1792. 8vo, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (499) $3-15

2366 The same. 8vo, half calf. Has inserted a* $6 Maryland
Colonial Note of 1774, signed by the author of this

work,
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (334) $4.00

2367 Eddy (M. B. G.). Science and Health. Lynn, 1881. 2
vols., i6mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (167) $22.50

2368 Eddy (Thomas). Account of the State Prison or Peni-
tentiary House in the City of New York. By One of the
Inspectors of the Prison. 2 folding views. New York,
1801. 8vo, roan, gilt top, uncut, by Petit-Simier. Josiah
Quincy's copy, with his autograph.

Anderson's, Feb. i, 1904. (167) $4.25
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2369 Edgeworth (Maria). Tales and Novels. Illustrations. Lon-
don, 1832-33. 18 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

tops, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (209) $41.40

2370 The same. 18 vols., i6mo, half calf, gilt tops, by-

Tout. Henkels', March 25, 1904. (54) $27.00

2371 Novels. Holland paper (100 printed). London, Dent
& Co., 1893. 12 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (45) $12.60

2372 The same. 9 vols, only, 8vo, uncut.
Anderson's, June 3, 1904. (96) $3.60

2373 Edinburgh Review (The). Vols, i to 59, 1802 to 1834, with
2 vols, of Index to first 50 vols. Edinburgh, 1802-1834.

61 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 17, 1904. (845) $4.88

Edinburgh University Magazine. See Stevenson (R. L.).

2374 Education: an International Magazine conducted by
T. W. Bicknell. Vols, i to 3, September, 1880, to July,

1883. Boston, 1880-83. 3 vols., 8vo, half sheep. Vol. i

lacking title. Anderson's, Feb. 18, 1904. (205) $3.15

237s Edward (David B.). History of Texas. Cincinnati, 1836.

Map. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (335) $3-25

2376 Edwards (Edward). The Life of Sir Walter Raleigh,
based on Contemporary Documents. Portrait. London,
1868. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (103) $3.00

2377 Napoleon Medals. Complete Series of the Medals
struck in France, Italy, Great Britain and Germany,
from the Commencement of the Empire to the Restora-
tion. 40 plates. London, 1837. Small folio, half mo-
rocco.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (96) $5.00

2378 Edwards (G.) and Catesby (M.). Verzameling van Uit-
landsche en Zeldzaame Vogelen. Translated by M.
Houttuyn. Colored plates. Amsterdam, 1772-1781. 5
vols., folio, calf. Anderson's, Feb. 4, 1904. (262) $20.00

2379 Edward^ (William H.). Butterflies of North America.
Colored plates. Boston, 1868-97. 3 vols., 4to, in parts.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (loi) $49.50

2380 Eelking (Max von). Memoirs, Letters and Journals of
Major-General Riedesel during his Residence in Amer-
ica. Translated by William Stone. Albany, 1868. 2
vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (363) $7.00

2381 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1448) $7.50

2382 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, half morocco.
Name on title. With 23 extra plates inserted.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (339) $11.00
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2383 Egan (Pierce). Book of Sports and Mirror of Life. First

edition. Illustrations. London, 1832. 8vo, polished calf,

gilt top, uncut, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (208) $9.00

2384 Boxiana; or. Sketches of Modern Pugilism. Por-
traits and plates. London, 1818-1821. Vol. i lacks pp.
1-28. Anderson's, Dec. 14, 1903. (481) $11.70

2385 Life in London; or. The Day and Night Scenes of

Jerry Hawthorn, Esq. First edition. 36 colored plates

and numerous woodcuts by J. R. and G. Cruikshank,
London, 1821. 8vo, levant morocco, gilt edges, by Mor-
rell.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. {77) $60.00

2386 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges, by Ri-
viere. Anderson's, Dec. 4, 1903. (225) $45.00

2387 The same. 8vo, calf, gilt edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. {Z3) $47-50

2388 The same. 8vo, straight-grained morocco, gilt edges,
by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. {77) $44.00

2389 Life in London. Colored illustrations by J. R. and
G. Cruikshank. London, [1869]. i6mo, half morocco,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (548) $10.00

2390 The Life of An Actor. First edition. 27 colored
plates by Lane. London, 1825, 8vo, half levant mo-
rocco, gilt top, uncut. A. L. S. of Cruikshank inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (206) $31.00

2391 The same. 8vo, polished calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (207) $25.50

2392 The same. 8vo, half calf.

Libbie's, June i, 1904. (524) $12.50

2393 Life of an Actor. 27 colored plates by Lane. Lon-
don, 1892. 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (235) $5.00

2394 Real Life in London; or. The Rambles and Adven-
tures of Bob Tallyho, Esq., and his Cousin, The Hon.
Tom Dashall, through the Metropolis. First edition.

Colored prints by Aiken, Dighton, Rowlandson, and
others. London, 1821. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt

edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (9) $42.00

2395 Real Life in London, Colored plates, by Heath,
Aiken, Rowlandson, etc. London, 1831. 2 vols., 8vo,
original cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (234) $18.00

2396 Finish to the Adventures of Tom, Jerry and Logic,
in their Pursuits Through Life in and out of London.
First edition. 36 color-ed plates by R. Cruikshank. Lon-
don, 1830. 8vo, straight-grained morocco, gilt top, un-
cut, by Zaehnsdorf. Portrait of Pierce Egan inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (169) $68.00
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Egan (Pierce).—Continued.

2397 Sporting Anecdotes, Original and Selected. New
York, 1823. 2 vols., i2mo, original boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (337) $3.60

2398 Sporting Anecdotes. Colored folding plates by
Cruikshank, and numerous woodcuts. London, 1825.

8vo, polished calf, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (233) $18.00

2399 Egerton (William). Faithful Memoirs of the Life of Mrs.
Anne Oldfield, interspersed with several other Dra-
matical Memoirs. Folding portrait. London, 1731. 8vo,
original calf. Binding broken.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (138) $4.00

2400 Egle (W. H.). Pennsylvania in the War of the Revolu-
tion, Associated Battalions and Militia, 1775 to 1783-

Harrisburg, 1887. 2 vols., 8vo, half morocco.
Henkels', March 25, 1904. (145) $4.20

2401 Egypt Exploration Fund. Publications. Comprising: Tanis;
Naukratis; Deshasheh; Dendereh; Royal Tombs of the
First Dynasty; Goshen; Shrine of Saft El Henneh;
Bubastis; Hall of Osorkon II; Ahnas El Medineh, and
the Tomb of Paheri. Plates. London, 1885-1901. 12

vols., 4to, boards.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (597) $24.00

2402 Elegant Extracts. Being a Selection of Passages from
Prose Writers, Poets and Epistolary Writers. London,
n. d. 18 vols., i6mo, straight-grained morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (95) $14.40

2403 Eliot (George). Adam Bede. First edition. Edinburgh
and London, 1859. 3 vols., i2mo, original cloth.

Library labels removed from sides.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (227) $31.50

2404 The same. 3 vols., i2mo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (553) $18.75

2405 Agatha. First edition. London, 1869. 8vo, polished
calf, gilt top, uncut, by Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (554) $30.00

2406 Brother and Sister. Sonnets, by Marian Lewes. First

edition. London, for private circulation, 1869. i6mo,
half levant morocco, gilt top, uncut. With the original
paper covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (555) $18.00

2407 Daniel Deronda. First edition. Edinburgh and
London, 1876. 4 vols, in 8 vols., i6mo, original paper
covers, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (238) $12.80

2408 The same. 4 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (135) $4.00
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Eliot (George).—Continued,

2409 Felix Holt, the Radical. First edition. Edinburgh
and London, 1866. 3 vols., i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (231) $6.00

2410 The same. 3 vols., i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (232) $5.25

2411 Legend of Jubal, and other Poems. First edition.

Edinburgh and London, 1875. i2mo, original cloth, un-
cut. Name on half title.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (237) $3-75

2412 Life as related in her Letters and Journals. Edited
by J. W. Cross. First edition. Edinburgh and London,
1885. 3 vols., i6mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (240) $7.80

2413 The Mill on the Floss. First edition. Edinburgh
and London, i860. 3 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (228) $9.00

2414 The same. 3 vols., i2mo, cloth, uncut. Some pages
and cloth soiled.

Anderson's, March 16, 1904. (237) $3.00

2415 The same. 3 vols., i2mo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (556) $975

2416 Romola. First edition. London, 1863. 3 vols.,

i2mo, original cloth, uncut. Library labels removed
from sides. Anderson's, Dec. 4, 1903. (230) $31.50

2417 Romola. Large paper (250 printed). Portrait and
illustrations. Philadelphia, 1890. 3 vols., 8vo, cloth, un-
cut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (557) $6.00

2418 Scenes of Clerical Life. First edition. Edinburgh
and London, 1858. 2 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (226) $36.00

2419 The same. 2 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (552) $20.00

2420 Works. Comprising: Adam Bede; Mill on the Floss;
Felix Holt; Romola; Middlemarch; Daniel Deronda;
Scenes of Clerical Life; Complete Poems, and Miscel-
laneous Essays. Edition de Luxe (500 printed). Bos-
ton, 1886-87. 12 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, March 30, 1904. (46) $27.00

2421 Works. Large paper. Boston, 1893. 24 vols., 8vo,
cloth, paper labels.

Anderson's, March 21, 1904. (179) $27.60

2422 Works. With Life, by Cross. One of 26 lettered
sets. New York, Croscup and Sterling, n. d. 24 vols.,
Svo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (34) $48.00
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2423 Eliot (John). Tears of Repentance; or a further narra-
tive of the progress of the gospel amongst the Indians
in New England. London, 1653. Small 4to, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (560) $40.00

2424 Eliot (John). Biographical Dictionary of the first settlers

and other eminent characters in New England. Salem,
1809. 8vo, half morocco, gilt top, uncut,

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (73) $3.50

2425 Ellicott (A.). Journal, as Commissioner for Determin-
ing the Boundary between the United States and the
Possessions of his Catholic Majesty in America. First

edition. 13 folding maps and plates. Philadelphia, 1803.

Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (108) $8.00

2426 The same. Royal 8vo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (340) $8.25

2427 Elliott (Charles W.). New England History. From
986 to 1776. Portrait. New York, 1857. 2 vols., 8vo,

cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (531) $400

2428 Elliott (Daniel Giraud). Monograph of the Tetraoninse;
or. Family of the Grouse. 27 colored plates. New
York, 1864. 5 parts in 4, large folio, half roan.

Libbie's, March 9, 1904. (594) $7-00

2429 Elliot (Francis). Works. Comprising: Idle Woman in

Italy and Spain; Old Court Life in Spain and France;
Pictures of Old Rome; Idle Woman in Constantinople
and Sicily; and, Roman Gossip. Illustrations. New
York, 1897. 12 vols., i2mo, half levant morocco, gilt

tops.
Goodwin sale, Henkels*, Nov. 12, 1903. (133) $18.00

2430 The same. Florentine edition (100 printed). 12 vols.,

i2mo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (96) $12.00

2431 The same. Florentine edition. 12 vols., i2mo, half

levant morocco, gilt edges, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (35) $1320

2432 Elliot (James). Poetical and Miscellaneous Works.
(Greenfield, Mass., 1798. i2mo, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (300) $12.50

2433 Elliot (Jonathan). Debates in the State Conventions on
the Adoption of the Federal Constitution. Washington,
1836. 4 vols., 8vo, sheep.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (185) $3.20

2434 Elliot (Samuel). A Voice from the Green Mountains on
the Subject of Masonry and Anti-Masonry. Brattleboro,

1834. 8vo, paper, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (343) $3.00
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2435 Ellis (Henry). Original Letters illustrative of English
History. First, Second and Third Series. Complete.
London, 1825-46. 11 vols., i6mo, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (514) $5.50

2436 The same. 11 vols., i6mo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (262) $12.65

2437 Ellsworth (Samuel). Almanac for 1786. Bennington, Vt.,

1786.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (19) $4.50

2438 New England Astrology. Solemn Predictions of
Future Events plainly manifested by the Planets in the
year 1787. [Bennington, Vt.], Haswell and Russell,

1787. i6mo, sewed.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (621) $16.00

2439 Elston Press. Aucassin and Nicolete. New Rochelle,
1902. Square i2mo, boards, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (210) $3.25

2440 Browning (E. B.). Sonnets from the Portuguese.
New Rochelle, 1900. 4to, half vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (252) $5.00

2441 The same, Japan paper (60 printed). 4to, vellum.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (29) $5.00

2442 The same. Japan paper. 4to, vellum.
Anderson's, Jan. 25, 1904. {76) $4.00

2443 Bury (Richard de). Philobiblion. Translated by J.

B. Inglis. New Rochelle, 1901. 8vo, half vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (257) $3.50

2444 The same. 8vo, half vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (209) $4.15

2445 The same. Japan paper (70 printed). 8vo, vellum.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (81) $7-50

2446 Herrick (Robert). Poems selected from the Hes-
perides. New Rochelle, 1903. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (264) $3.00

2447 Lodge (Thomas). The Story of Rosalynde; or,

Euphues Golden Legacie. New Rochelle, 1902. 8vo,
cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (262) $5.00

2448 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (212) $3.00

2449 The same. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (91) $6.00

2450 Morris (William). The Art and Craft of Printing;
collected Essays. Also five pages of Kelmscott type,
including four initial letters that were designed for the
Froissart but never used. New Rochelle, 1901. 8vo,
boards, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (90) $6.50

2451 The same. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb. 23, 1904. (1337) $17.00
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Elston Press.—Continued.

2452 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (255) $8.50

2453 The same. 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (240) $5.10

2454 Morris (William). Five Arthurian Poems. New
Rochelle, 1902. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (213) $3.25

2455 Morris (William). Some Notes on Early Wood-cut
Books, with a chapter on Illuminated Manuscripts. New
Rochelle, 1902. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (260) $10.00

2456 Rossetti (D. G.). The House of Life. New Rochelle,
1901. 4to, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (253) $4.25

2457 The same. 4to, half cloth, uncut and unopened.
Anderson's, May 12, 1904. (loi) $3.00

2458 Shakespeare (William). Sonnets. New Rochelle,
1901. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (254) $10.00

2459 Shelley (P. B.). Cenci: a Tragedy, in Five Acts. New
Rochelle, 1903. 8vo, boards.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (263) $6.00

2460 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (93) $4.25

2461 Elton (C. I. and M. A.). Great Book-Collectors. Large
paper (150 printed). Portraits. London, 1893. Royal
8vo, calf, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (32) $7.25

2462 Elyot (Sir Thomas). Boke named the Governor. London,
Thomas Berthelet, 1546. i6mo, morocco. Contempo-
rary autograph of Robert Wilei, and book-plate of the
Earl of Jersey.

Anderson's, March 10, 1904. (241) $15.00

2463 Emerson (George B.). Report on the Trees and Shrubs
in the Forests of Massachusetts. Boston, 1878. 2 vols.,

8vo, cloth. Anderson's, Dec. 21, 1903. (137) $7.80

2464 Emerson (Ralph Waldo). An Address delivered in Con-
cord, August I, 1844, on the Anniversary of Emancipa-
tion in the West Indies. First edition. Boston, 1844.
8vo, original paper covers.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (54) $4.00

2465 Conduct of Life. First edition. Boston, i860. i2mo,
original cloth. Libbie's, June i, 1904. (548) $3.25

2466 English Traits. First edition. Boston, 1856. i2mo,
cloth. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (364) $3.25

2467 The same. i2mo, original cloth. Presentation copy
from the author with inscription.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (576) $7.50
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Emerson (Ralph Waldo).—Continued.

2468 Essays. First edition. Boston, 1841. i2mo, cloth.

Back torn.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (401) $475

2469 Essays. First series. Boston, 1847. i2mo, cloth.

Presentation copy, with inscription, " Editor of the
Harbinger from the author."
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (572) $7.75

2470 Essays. Second series. First edition. Boston, 1844.
i2mo, original cloth covers, uncut. Library stamp on
back of title. Libbie's, Jan. 5, 1904. (567) $4.25

2471 Essays; both series. First edition. Boston, 1841-44.
2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt edges, in case.

Libbie's, June i, 1904. (539) $7.00

2472 Essays. London, 1899. 2 vols., square 8vo, paper,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (293) $3.60

2473 May Day, and other Pieces. First edition. Boston,
1867. i2mo, cloth, gilt top.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (367) $3.75

2474 Miscellanies, embracing Nature, Addresses, and Lec-
tures. First edition. Boston, 1856. i2mo. original
cloth. Anderson's, March 21, 1904. (186) $3.25

2475 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (547) $3.00

2476 Nature. First edition. Boston, 1836. i2mo, cloth.

Some leaves foxed.
Libbie's, March 9, 1904. (599) $8.50

'2477 The same. i2mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (537) $8.50

2478 Parnassus. First edition. Boston, 1875. 8vo, cloth.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (370) $3.50

2479 The same. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (406) $3.25

2480 Poems. First edition. Boston, 1847. i2mo, half
roan.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (511) $5.00

^2481 Representative Men. First edition. Boston, 1850.
i2mo, cloth. Libbie's, March 9, 1904. (603) $3.75

•2482 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (545) $3.00

2483 Sermon on the Death of George Adams Sampson,
1834. First edition. [Boston], 1903. Small 4to, sheets.

Libbie's, June i, 1904. (559) $15.00

2484 Society and Solitude. First edition. Boston, 1870.
i2mo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (369) $3.25
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Emerson (Ralph Waldo).—Continued.

2485 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (578) $3.50

2486 Works, with Life, by J. E. Cabot. Boston, [1883-87].
14 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904, (36) $32.20

2487 The same. 14 vols., i2mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Libbie's, June i, 1904. (534) $16.10

2488 Works. Edited by J. E. Cabot. Large paper. Cam-
bridge, 1883-93. 12 vols., royal 8vo, original boards, un-
cut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (291) $42.00

2489 The same. Large paper. 12 vols., royal 8vo, boards,
uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (95) $4.20

2490 The same. Large paper. 12 vols., royal 8vo, boards,
uncut. Anderson's, March 16, 1904. (270) $38.40

See also Carlyle (T.); Saadi; Peabody (E. P.).; Massachu-
setts Quarterly Review.

2491 Emmet (Thomas A.). Catalogue of [his] Library. New
York, 1868. Royal 8vo, half levant morocco. Autograph
presentation copy from the author to Dr. J. S. Nolan.

Anderson's, March 3, 1904. (39) $5.00

2492 Emmons (Geo. F.). Navy of the U. S. from 1775 to 1853.
Washington, 1853. 4to.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (229) $7.85

2493 Encyclopaedia Britannica. Ninth edition. New York, 1878.

25 vols., 4to, calf.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (75) $27.50

2494 The same. With Supplement, 4 vols. Together 29
vols., 4to, half morocco.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (22) $37.12

249s The same. With American Supplement, but lacking
Index. 28 vols., 4to, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (107) $28.00

2496 Encyclopaedia Britannica. Ninth edition with Sup-
plementary volumes. Edinburgh, Black, 1875-1903. To-
gether 36 vols., 4to, half morocco.

Libbie's, June i, 1904. (570) $55.80

2497 England (John). Works. Baltimore, 1849. 5 vols., 8vo,
half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (521) $11.50

2498 English Catalogue of Books. 1835 to 1889. With Index,
Volumes i and 2, 1837-65. 5 vols., half morocco, with
nine Annual Catalogues, paper.

Anderson's, April 13, 1904. (21) $12.60

2499 English Historical Review. Edited by Mandell Creighton.
Vols. I to 4. London, 1886-89. Numbers i to 4 in i

vol., half morocco, the remainder in parts, 8vo.
Anderson's, Nov. 4, 1903. (99) $7.20
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2500 English Law Reports. Chancery. From Simons and
Stuart to De Gex, Jones and Smith, 1822 to 1865. New
York and Boston, 1843-1874. 69 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (118) $11.73

2501 Common Pleas. 1813 to 1865. 118 vols., with Index
in 3 vols. Philadelphia, 1822-79. In all 121 vols., 8vo.
With signatures of Rufus Choate.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (119) $7.26

2502 Common Pleas. Vols, i to 118, with Index, Vols, i

and 2 only. Philadelphia, 1857-76. Together 120 vols.

Thompson sale, Libbie's, May 4, 1904. (172) $24.00

2503 English Lyrics, from Spenser to Milton. Illustrations by
R. A. Bell. London, 1898. 8vo, levant morocco, gilt

top, uncut, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (210) $16.00

2504 The same. Japan paper (125 printed). 8vo, levant
morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (293) $28.00

Enquiry into Causes of the Delaware and Shawanese
Indians. See Thomson (Charles).

Enquiry into the Causes of the Miscarriage of the Scots
Colony at Darien. See Darien.

2505 Entick (John). General History of the Late War, 1748-
to 1762. Portraits and maps. London, 1763. 5 vols., 8vo,
calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (523) $5.50

2506 New and Accurate History of London, Westminster,
Southwark and places adjacent. Plates. London, 1766.

4 vols., 8vo, half roan.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (629) $5.50

2507 Eon (Chevalier d'). Lettres, Memoires, et Negociations
Particulieres. [London], for the author, 1764. 4to, calf,

with levant morocco case. Horace Walpole's copy.
With A. L. S. of Chevalier d'Eon, and 6 plates inserted.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (268) $50.00

2508 Epictetus. Discourses. With the Encheiridion and Frag-
ments. Translated by George Long. London, 1891. 2
vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (211) $6.00

2509 Erasmus. Morise Encomium; or, a panegyrick upon Folly.
Done into English. 50 illustrations by Hans Holbein;
Portrait by J. Sturt. London, 1709. 8vo, polished calf,

gilt edges. With 2 portraits and plate inserted.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (414) $5-50

2510 Erskine (Ralph). Gospel Sonnets; or. Spiritual Songs.
In six parts. Philadelphia, B. Franklin, 1740. i2mo, old
calf. Broken, names on back of title, small holes in title

and leaf A2, leaves stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (234) $10.00

Essay Concerning Silver and Paper Currencies. See
Douglas (W.).
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251

1

Essay on Chimney Fire-Places, with Proposals for Im-
proving them to Save Fuel. Dublin, 1796. i6mo, sewed.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (54) $4.80

2512 Essex Antiquarian, a monthly magazine of Essex County,
Mass. Vols. I to 6. Salem, 1897-1902. 6 vols., small
4to, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904, (529) $6.00

2513 Essex County, Mass. Standard History of Essex County,
from its first settlement to the present time. Boston,
1878. Royal 4to, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (589) $3.25

2514 Essex Gazette. From September 13, 1768, to March 17,

1772. Salem, 1768-72. 70 numbers, irregular, folio, half
sheep. 3 numbers mutilated.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (1254) $31.50

2515 The same. From April 28, 1772, to May 17, 1774.
Salem, 1772-74. 87 numbers, irregular, in i vol., folio,

half sheep. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1255) $31.00

2516 The same. From June 28, 1774, to July 27, 1775. Sa-
lem, 1774-75. 43 numbers, irregular, i vol., folio, half
sheep. Broken. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1256) $6.25

2517 Essex House Press. Ashbee (C. R.). American Sheaves
and English Seed-Corn. London, [1901]. 8vo, vellum,
uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (405*) $4.25

2518 The same. 8vo, vellum, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (193) $425

2519 —— Ashbee (C. R.). An Endeavour Towards the Teach-
ing of John Ruskin and William Morris. London, 1901.
8vo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (138) $5.00

2520 The same. 8vo, vellum, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (192) $4.00

2521 The same. 8vo, vellum, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (109) $6.20

2522 Ashbee (C. R.). The Masque of the Edwards of
England. London, 1902. Oblong 4to, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (128) $5.50

2523 The same. Oblong 4to, cloth.

Anderson's, May 25, 1904. (171) $5.00

2524 Bunyan (John). Pilgrim's Progress. London, 1899.
i2mo, levant morocco, gilt edges, by Douglas Cockerell.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (m) $10.50

2525 Burns (Robert). Tam o' Shanter. On vellum. Lon-
don, 1902. i6mo, vellum.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (229) $4.50

2526 The same. On vellum. i6mo, vellum.
Anderson's, March 31, 1904. (222) $5.00
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Essex House Press.—Continued.

2527 Castiglione (Baldessar). The Courtyer. Eng-
lysshed by Thomas Hoby. London, 1900. Square 8vo,
vellum, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (114) $i5-50

2528 The same. Square Svo, vellum, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (191) $10.00

2529 The same. Square 8vo, vellum, uncut.
Anderson's, May 25, 1904. (172) $5-50

2530 Cellini (Benvenuto). Treatises on Metal Work,
Goldsmithing, and Sculpture. London, 1898. 4to, cloth,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (no) $11.00

2531 The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (113) $6.75

2532 The same. 4to, cloth.

Anderson's, May S, 1904. (112) $6.25

2533 Chaucer (G.). The Flower and the Leaf. On vel-
lum. London, 1902. i6mo, vellum.

Anderson's, Dec. 14, 1902. (228) $5.00

2534 The same. On vellum. i6mo, vellum.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (194) $6.75

2535 The same. On vellum. i6mo, vellum.
Anderson's, May 25, 1904. (173) $4.00

2536 Erasmus. Praise of Folly. Done into English by
Sir Thomas Challoner. London, 1901. Imperial 8vo,
boards, uncut. Anderson's, Oct. 6, 1903. (107) $5.25

2537 The same. Imperial 8vo, half vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (139) $14.00

2538 The same. Imperial 8vo, straight-grained morocco,
gilt edges. Anderson's, Jan. 25, 1904. (121) $15.25

2539 The same. Imperial 8vo, vellum.
Anderson's, May 12, 1904. (108) $3.85

2540 Gray (Thomas). Elegy written in a Country
Churchyard. On vellum. London, 1900. i2mo, vellum.

Anderson's, March 31, 1904. (220) $7.25

2541 Keats (John). The Eve of St. Agnes. On vellum.
London, 1900. i6mo, vellum, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (587) $4.50

2542 Milton (John). Comus: a Mask. On vellum. Lon-
don, 1901. i6mo, vellum.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (120) $4.00

2543 The same. On vellum. i6mo, vellum.
Anderson's, April 13, 1904. (178) $7.00

2544 Penn (William). Some Fruits of Solitude. London,
1901. Square i2mo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (140) $10.50
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Continued.

2545 The Prayer Book of King Edward VII. London,
1903. Folio, half leather, with metal clasps.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (129) $58.00

2546 The same. Folio, half leather, with metal clasps.

Anderson's, May 5, 1904. (124) $35.00

2547 The same. Folio, half leather, metal clasps.

Anderson's, June i, 1904. (104) $16.00

2548 The Psalter. London, 1902. Folio, vellum.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (143) $11.00

2549 The same. Folio, vellum.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (226) $5.00

2550 The same. Folio, vellum, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (112) $4.00

2551 Shakespeare (William). Poems. London, 1899.

Small 4to, vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (136) $15.00

2552 The same. Small 4to, levant morocco, gilt edges by
Douglas Cockerell.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (112) $20.00

2553 The same. Small 4to, levant morocco, gilt edges, by
Douglas Cockerell.

Anderson's, May 5, 1904. (114) $15.25

2554 Shelley (P. B.). Adonais. On vellum. London,
1900. i6mo, vellum, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (586) $30.00

2555 Shelley (P. B.). A Letter to T. Peacock, July, 1816.
London, 1901. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (119) $4.05

2556 The same. On vellum (5 printed). 8vo, levant mo-
rocco, gilt top.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (123) $48.00

2557 Spenser (Edmund). Epithalamion. On vellum.
London, 1901. 8vo, vellum.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (142) $11.00

2558 The same. On vellum. 8vo, vellum.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (119) $10.25

2559 The same. On vellum. 8vo, vellum.
Anderson's, April 13, 1904. (177) $8.25

2560 Stevenson (R. L.). Three Letters. London, 1902.

Square Svo, boards, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (123) $4.25

2561 The same. On vellum. Square 8vo, morocco, by the
Guild of Handicraft Bindery.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (124) $32.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT i8i

Essex House Press.—Continued.

2562 Woolman (John). Journal of Life and Travels in

the Service of the Gospel. London, 1901. Square i2mo,
vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (141) $9.00

2563 The same. Square i2mo, vellum, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (117) $4.50

2564 Wren (Christopher). Life and Works of Sir Chris-
topher Wren. From the Parentalia. London, 1903.
4to, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (130) $5.50

2565 The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (125) $10.10

2566 Essex Institute. Historical Collections. Vols, i to 27.

Salem, 1859-90. i vol., half russia and 26 vols, in parts.
Together 27 vols., 8vo.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (602) $43.20

2567 The same. Vols. 2 to 27. i vol. half russia and 25
vols, in parts. Together 26 vols., Svo.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (528) $39.00

2568 Essex Journal, or New Hampshire Packet. For August
4, 1775- 8vo.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (121) $10.50

2569 Etching Club. Etch'd Thoughts. 60 plates. London,
1844. Folio, cloth.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (144) $26.00

2570 The same. Folio, cloth.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (8) $4.00

2571 Selection of Etchings. 12 plates. London, 1865.
Folio, original half morocco. Some plates a little

spotted. Anderson's, Dec. 21, 1903. (9*) $5.50

See also Gray (Thomas), Shakespeare.

2572 Etting (Frank M.). Historical Account of the Hall of
Independence. Boston, 1876. i vol. in 2, royal 8vo,
morocco, gilt tops, uncut. 7S extra portraits and views
inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (368) $34.00

2573 Evangelical Review. Vols, i to 18. Gettysburg, 1849-67.

18 vols., 8vo, half roan.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (418) $9.00

2574 Evangiles des Diamanches et Fetes de L'Annee, suivis de
Prieres a la Sainte Vierge et Aux Saints. Texte revu
par M. I'Abbe Delaunay. Paris, 1864. 2 vols., 4to, half

morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (270) $60.00

2575 Evans (Estwick). Pedestrious Tour of 4,000 miles,

through the Western States and Territories during 1818.

Portrait. Concord, N. H., 1819. i2mo, original boards,
uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (531) $22.00
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2576 Evans (Lewis). Geographical, Historical, Political, Philo-
sophical and Mechanical Essays. The First, containing
an Analysis of a general Map of the Middle British

Colonies in America. Philadelphia, B. Franklin and D.
Hall, [1755]. 4to, paper. Some leaves stained. With
out the map.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (236) $3.00

2577 The same. 4to. Containing the colored folding map.
engraved by Turner.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (237) $22.00

2578 Evans (Nathaniel). Poems on Several Occasions. Phila-
delphia, 1772. 8vo, half calf. Some pages stained.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (125) $3.00

2579 The same. Svo, half levant morocco, gilt top, by
Bradstreet. Anderson's, Feb. 8, 1904. (201) $4.10

2580 Evelyn (John). Diary and Letters. Edited by William
Bray. With Life by H. B. Wheatley. London, 1879.

4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops. With nearly 130
extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (284) $40,00

2581 Sculptura; or, the History and Art of Chalcography
and Engraving in Copper. Portrait and 2 plates. Lon-
don, 1755. i2mo, original calf.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (150) $4.00

2582 Evelyn (W. Glanville). Memoir and Letters from North
America, 1774 to I776. Edited by G. D. Scull. 8 portraits.

Oxford, 1879. Small 4to, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (29) $4.50

2583 Everett (Edward). Orations and Speeches. Boston, 1865.

4 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (605) $6.40

2584 Everett (Horace). Address to the Whigs of Vermont,
July, 1848. Windsor, Vt., 1848. 8vo, sewed.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (662) $3.25

2585 Evergreen (The). A Literary and Religious Repository.
1844 to 1853. New Haven and New York, 1844-53. 9
vols., royal 8vo, cloth. Lacking vol. for 1846.

Anderson's, April 4, 1904. (269) $6.75

2586 Every Saturday. Vols, i to 17, January, 1866, to October,
1874. Boston, 1866-74. 17 vols, in parts, folio and royal
8vo. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1159) $5.10

2587 Excellmanns (Karlo). Eventful Life of Napoleon Bona-
parte. 24 portraits, mostly colored. London, 1828. 4
vols., 8vo, calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (68) $10.80

2588 Ex-Libris Society. Journal. Edited by W. H. K. Wright
and A. J. Jewers. Vols, i to 12. London, 1892-1903. 12
vols., 4to, in parts, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1482) $12.60

2589 The same. Vols, i to 10. 10 vols., 4to, half roan, un-
cut. Covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (607) $16.25
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2590 Eyb (Albertus de). Margarita Poetica. Rome, N. Gallns,
alias Ham, 1475. Small folio, morocco, gilt edges.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (333) $64.00

2591 Eyries (Gustave). Les Chateaux Historiques de la France.
Paris, 1877. 3 vols., royal 4to, half morocco, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (631) $11.25

2592 Eyton (R. W.). Domesday Studies: an Analysis and
Digest of the Somerset Survey. London, 1880. 2 vols.,

4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (647) $4.00

2593 Fairbairn (James). Crests of the Families of Great Britain
and Ireland. 144 plates. Edinburgh, n. d. 2 vols., royal
8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (648) $6.00

2594 The same. 2 vols., royal 8vo, half morocco.
Libbie's, March 9, 1904. (630) $14.00

2595 Fairchild (Lee). The Tippler's Vow. Edition de Biblio-
phile (25 printed). 26 plates, in three states. New
York, Croscup and Sterling, n. d. Folio, levant morocco,
gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (100) $19.00

1596 Falconer (William). The Shipwreck. A Poem. With
Life by J. S. Clark. Large paper. London, 1804. Royal
8vo, straight-grained morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (145) $14.50

2597 The same. Large paper. Royal 8vo, straight-grained
morocco, gilt edges, in case. Presentation copy from
William Hood to Miss Kay, with manuscript verses, re-

lating to the work, and a transcript of the verses in the
autograph of S. T. Coleridge; also having an A. L. S. of
Coleridge, and one of William Hood, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (102) $22.00

2598 Falle (Philip). An Account of the Island of Jersey. Jer-
sey, 1837. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (653) $4.50

2599 Family Pioneer and Juvenile Key. Vols. 4 and 5. Bruns-
wick, Me., 1834-36. 2 vols., small 4to, boards. Lacking
I number.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (74) $3.50

2600 Family Tablet, containing a selection of original poetry.
First edition. Boston, 1796. i2mo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (66) $14.00

2601 Farmer (John). Genealogical Register of the First Set-
tlers of New England. First edition. Lancaster, 1829.

8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (74) $7.25

2602 Farmer (John) and Moore (J. B.). Collections, topograph-
ical, historical and biographical, relating principally to
New Hampshire. Concord, 1822-24. 3 vols., 8vo, boards,
uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (75) $9.75
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2603 Farmer's Cabinet [a newspaper], 1813 to 1814. Amherst,
N. H., 1813-14. Folio. Not quite perfect.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (639) $13.50

2604 Farmers' Register. Vols, i to 11, June, 1833, to February,
1843. Shellbanks and Petersburg, Va., 1834-43. Ii vols.,

8vo, half sheep. Henkels', March 30, 1904. (i739) $7-70

2605 Farquhar (Ferdinand). The Relicks of a Saint. Colored
frontispiece. London, 1816. i2mo, half morocco, gilt

top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (146) $8.00

2606 Farrar (Edmund). Church Heraldry of Norfolk. Parts
I to 9, inclusive. Norwich, 1885-93. 9 parts, 8vo, paper
covers, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (656) $6.75

2607 Farrar (Henry). Irish Marriages: being an index to the
Marriages in Walker's Hibernian Magazine, 1771 to 1812.

London, 1897. 2 vols., square 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (657) $24.00

2608 Fau (J.) Anatomy of the External Forms of Man, in-

tended for the use of artists, painters and sculptors.

28 plates. London, 1849. 2 vols., royal 4to, and 8vo,
half morocco.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (227) $5.00

2609 Faust (F.). The City Hall, Philadelphia. Edition de
Luxe (250 printed). Philadelphia (1897). Folio, half

morocco.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (250) $4.00

2610 Faustus. Devil and Doctor Faustus. Containing the His-
tory of the Wicked Life and Horrid Death of Doctor
John Faustus, and Showing how he Sold Himself to the
Devil, etc. Montpelier, 1807. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (283) $7.00

261

1

Feasey (Henry J.). Westminster Abbey Historically De-
scribed. London, 1899. 4to, cloth, vellum back, gilt top.

Rupert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (124) $7.00

2612 Federal Galaxy, 1798 to 1800. Brattleboro'. 1798- 1800. i

vol., folio, old half calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (948) $17.00

2613 Federalist. The Federalist. New York, 1788. 2 vols.,

i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by W. Pratt.

The Barlow copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (628*) $90.00

2614 The Federalist. New York, 1802. 2 vols., 8vo,

sheep. Covers broken. Name on title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (96) $4.10

2615 The Federalist. Washington, 1831. i2mo, sheep.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (541) $3.50

2616 The Federalist, Continentalist and other papers by
Hamilton. Large paper (100 printed). Philadelphia,

1865. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (542) $6.50



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 185

Federalist.—Continued.

2617 Le Federaliste, ou Collection de quelques Ecrits en
faveur de la Constitution proposee aus Etats-Unis de
TAmerique. Paris, 1792. 2 vols., 8vo, old calf, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (628) $42.00

2618 Fellowes (W. D.). A Visit to the Monastery of La Trappe
in 1817. Large paper. Colored plates. London, 1820.

Royal 8vo, calf, gilt edges.
Anderson's, Feb. 4, 1904. (195) $7-40

2619 Historical Sketches of Charles the First, Cromwell,
Charles the Second, etc. 50 plates and portraits. Lon-
don, 1828. Royal 4to, half morocco, uncut. 9 extra
plates inserted.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (240) $6.75

2620 Felt (Joseph B.). Annals of Salem. Salem, 1842-49. 2

vols., i2mo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (158) $9.50

2621 Annals of Salem. Salem, 1845-49. 2 vols., i2mo,
cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1436) $10.00

2622 History of Ipswich, Essex and Hamilton, Mass.
Cambridge, 1834. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (890) $5.10

2623 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (169) $4.25

2624 Fenelon (Frangois). Adventures de Telemaque. On vel-

lum. 71 plates after designs by Monnet, and 24 other
plates. Paris, 1785. 2 vols., royal 4to, original boards,
uncut. Lacking i plate.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (299) $20.50

2625 Fernow (Berthold). Records of New Amsterdam from
1.653 to 1674. New York, 1897. 7 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (426) $5.25

2626 Ferris (Benjamin). A History of the Original Settlements
on the Delaware. Wilmington, 1846. 8vo, original cloth.

Henkels', Dec. 4, 1903. (285) $3.00

2627 The same. 8vo, cloth. A. L. S. of the author, in-

serted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (358) $4.75

2628 Fessenden (Thomas Green). Terrible Tractoration!! A
Poetical Petition against Galvanizing Trumpery, and the
Perkinistic Institution, by Christopher Caustic. Plates
by A. Anderson, P. Maverick, etc. New York, 1804.
i2mo, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (315) $3.00

2629 Field (Edward). State of Rhode Island and Providence
Plantations at the End of the Century. Boston, 1902. 3
vols., royal 8vo, half morocco.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (231) $6.15
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2630 Field (Eugene). An Auto-Analysis. Chicago, 1896. Square
i6mo, boards.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (213) $5.00

2631 Culture's Garland. First edition. Boston, 1887.
i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (461) $4.50

2632 The same. i2mo, original paper covers.
Anderson's, March 2, 1904. (98) $7.75

2633 The same. i2mo, original paper covers. Stamp on
title. Anderson's, March 31, 1904. (230) $6.00

2634 Little Book of Profitable Tales. First edition. Large
paper (250 printed). Chicago, 1889. i6mo, original half
cloth, leather label.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (66) $775

2635 The Model Primer. Brooklyn, 1882. Small 4to, orig-
inal paper cover. A. L. S. of author inserted.

Henkels', Dec. 4, 1903. (41) $13.00

2636 The same. Small 4to, half levant morocco, gilt top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (633) $8.25

2637 The same. Small 4to, paper.
Anderson's, March 31, 1904. (229) $10.25

2638 Second Book of Tales. First edition. New York,
1896. i6mo, half vellum, with case.

Anderson's, March 31, 1904. (232) $3.00

2639 The same. Large paper (150 printed). 8vo, half vel-

lum, gilt top, uncut. With author's bookplate bound in.

Anderson's, May 5, 1904. (129) $4.10

2640 Tribune Primer. First edition. Denver, [1882]. i6mo,
paper, A little writing on front cover.

Anderson's, March 31, 1904. (228) $80.00

2641 Writings in Prose and Verse. Japan paper (100
printed). New York, 1896. 12 vols., i6mo, half vellum,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (212) $156.00

2642 Field (Eugene and Roswell M.). Echoes from the Sabine
Farm. First edition. Japan paper (30 printed). New
Rochelle, 1891. 8vo, half vellum, gilt top, uncut, in

case. Containing autograph poems by Eugene Field
and Roswell M. Field. A, L. S. from Francis Wilson,
relating to the book, laid in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (147) $36.00

2643 Field (Thomas W.)- Catalogue of the Library sold in

New York, May, 1875. New York, 1875. 8vo, half mo-
rocco, gilt top, uncut. Priced in ink, with printed prices
bound in.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (104) $3.25

2644 The same. 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (310) $3.30



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 187

Field (Thomas W.)-

—

Continued.

2645 Essay towards an Indian Bibliography. New York,
1873. 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (232) $4.30

2646 The same. 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (550) $6.75

2647 Fielding (Henry). Amelia. First edition. London, 1752.

4 vols., i2mo, old calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (640) $9.00

2648 The same. 4 vols., i2mo, original calf.

Anderson's, March 16, 1904. (279) $13.20

2649 The History of Jonathan Wild, the Great. With il-

lustrations by " Phiz." London, 1840. 8vo, calf, gilt top,
uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (312) $7.00

2650 The History of Tom Jones—a Foundling. First edi-

tion. London, 1749. 6 vols., i2mo, original calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (305) $12.60

2651 The same. 6 vols., i2mo, polished calf. This copy
contains the rare leaf of " Errata " in Vol. I.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (639) $19.50

2652 The same. 6 vols., i2mo, polished calf. This copy
contains the rare leaf of " Errata " in Vol. I.

Libbie's, June i, 1904. (616) $18.00

2653 The History of Tom Jones. Large paper. Paris,

1780. 4 vols., royal 8vo, straight-grained morocco, gilt

edges. Anderson's, May 19, 1904. (295) $14.00

2654 The Remarkable History of Tom Jones, a Foundling.
Illustrations. Worcester, 1. Thomas, 1787. 48mo, orig-
inal paper cover.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (354) $3.25

2655 Journal of a Voyage to Lisbon. First edition. Lon-
don, 1755. i2mo, old calf. W. Cowper's copy with his

autograph, and the name of " Eley Chawner " on title.

Henkels', Dec. 4, 1903. (42) $21.00

2656 The same. i2mo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (641) $12.50

2657 Journal of a Voyage to Lisbon. Cambridge, 1902.

8vo, half cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (148) $5.00

2658 The same. 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (308) $3.75

2659 Love in Several Masques, a comedy. First edition.

London, 1728. 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (638) $7.00

2660 Works, with Life of the Author. Portrait. London,
1766. 12 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (133) $15.60
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2661

2662

2663

2664

2665

2666

2667

2668

2669

2670

2671

2672

2673

2674

Fielding (Henry) .

—

Con tin ued.

Works. Edited by Leslie Stephen. Large paper (250
10 vols., imperial 8vo, cloth,London, 1882.printed)

uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904.

The same. Large paper (250 printed).
perial 8vo, cloth, uncut.

Henkels', March 25, 1904.

Works. Edited by George Saintsbury.
(250 printed). London, 1893. 12 vols,

levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903.

Works. Introduction by Edmund Gosse. Illustra-
tions by Cruikshank. London, 1898. 12 vols., 8vo, cloth,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (215)

The same. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (248)

Findley (William). History of the Insurrection
Four Western Counties of Pennsylvania, 1794.
delphia, 1796. 8vo, sheep.

Henkels', Dec. 4, 1903.

The same. 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, Dec. 17, 1903.

The same. 8vo, sheep. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904.

Observations on " The Two Sons of Oil
burgh, 1812. 8vo, half roan.

Henkels', March 30, 1904.

Finlay (George). Works. Edinburgh, 1854.
half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (649) $18.00

Finley (Samuel). Clear Light put out in obscure Dark-
ness. Philadelphia, B. Franklin, 1743. i2mo, sewed.
Leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (239) $11.00

Fish (D.). A Bibliographical Account of Books and
Pamphlets relating to Lincoln. Minneapolis, 1900. Im-
perial 8vo, paper, uncut.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (387) $3.80

Fisher (George). The American Instructor; or. Young
Man's Best Companion. 5 plates. Philadelphia, B.
Franklin and D. Hall, 1748. i2mo, old calf, paper labels.

Lacking pages 237 to 238, name on title, corners cut off,

many leaves stained, writing on a couple of leaves.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (240) $5.00

The same. Old calf. Broken, wormed, with name
erased from title-page and many other leaves cut close

and stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (242) $4.00

(114) $20.00

10 vols., im-

(58) $18.00

Large paper
i2mo, half

(307) $22.80

$22.80

$16.20

in the
Phila-

$6.25

$3-50

$5.00

Pitts-

(288)

(362)

(362)

(315) $5.25

8 vols., 8vo,
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2675 Fisher (John D.). Description of Small Pox, etc. 13
colored plates. Boston, 1835. 4to, boards.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (236) $3.00

2676 Fisher (Payne). The Angler's Souvenir. First edition.
Illustrations by Beckwith and Topham. London, 1835.
i2mo, calf, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (216) $14.00

2677 The same. i2mo, levant morocco, gilt edges, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (150) $8.25

2678 Fisher (William). New Travels among the Indians of
North America. Portrait. Philadelphia, 1812. i2mo,
sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (366) $7.25

2679 Fiske (John). The Discovery of America. First edition.

Boston, 1892. 2 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (242) $3.20

2680 The Dutch and Quaker Colonies in America. First
edition. Boston, 1899. 2 vols., i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (656) $3.00

2681 Tobacco and Alcohol. First edition. New York,
1869. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (652) $4.50

2682 The same. i2mo, cloth. Some margins slightly

stained. Libbie's, March 9, 1904. (652) $6.00

2683 Fitzgerald (Edward). Euphranor: a Dialogue of Youth.
First edition. London, 1851. i6mo, original cloth, un-
cut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (249) $10.00

2684 The same. i6mo, original cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (239) $7-50

2685 Polonius: a Colection of Wise Saws and Modern
Instances. First edition. London, 1852. i6mo, original

cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (250) $13.00

2686 Salaman and Absal. An Allegory, Translated from
the Persian of Jami. Frontispiece. London, 1856. 8vo,
levant morocco, gilt top, by Zaehnsdorf, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (199) $70.00

2687 Works. Portrait. New York and Boston, 1887. 2
vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (589) $5.80

2688 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. ( 285) $3.80

2689 Works, Letters, etc. London, 1902. 7 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (286) $19.60

2690 The same. 7 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (217) $19.60
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Fitzgerald (Edward).—Continued.

2691 Poetical and Prose Writings. Edited by George
Bentham. Variorum and Definitive Edition. Japan
paper (25 printed). New York, 1902-03. 7 vols., royal
8vo, boards, uncut and unopened.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (310) $26.60

2692 The same. Hand-made paper (100 printed). 7 vols.,

royal 8vo. Anderson's, Dec. 4, 1903. (311) $3570

2693 Fitzgerald (Percy). The Kembles. An account of the Kcin-
ble Family. London, n. d. 2 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (106) $8.00

2694 The same. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, by
Tout. 32 extra plates inserted.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (396) $11.40

2695 The same. 2 vols, in 4, 8vo, levant morocco, gilt tops.

Nearly 200 extra portraits and several A. L. S. inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (369) $80.00

2696 Life of David Garrick. London, 1868. 2 vols., 8vo,

half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (108) $8.00

2697 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut. Bindings worn.
Libbie's, March 9, 1904. (694) $4.00

2698 The Lives of the Sheridans. London, 1886. 2 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (217) $10.50

2699 The Romance of the English Stage; and, A New His-
tory of the English Stage. London, 1874-1882. 4 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (107) $16.00

2700 Fitzgerald (P.) and McGregor (J. J.). History, Topo-
graphy and Antiquities of the County and City of Limer-
ick. Dublin, 1826-27. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (688) $5.50

2701 Flagg (Edward). The Far West; or, A Tour Beyond the
Mountains. New York, 1838. 2 vols., i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (367) $4.80

2702 Flaubert (Gustave). Salammbo. Preface par Leon Hen-
nique. Paris, 1900. 2 vols., 8vo, half morocco, uncut, by
Kauffmann. Original cover bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (312) $24.00

2703 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, uncut, by
Kauffmann. Original covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (313) $27.00

2704 Fleay (Frederick Card). Chronicle History of the Lon-
don Stage, 1559 to 1642. London, 1890. 8vo,half morocco.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (244) $10.00
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2705 Fletcher (W. Y.). Foreign Bookbindings in the British
Museum; and, English Bookbindings in the British Mu-
seum, 66 colored plates. London, 1895-96. 2 vols.,

folio, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Oct. 7, 1903. (196) $20.00

2706 Flint (Timothy). Recollections of the Last Ten Years
Journeyings in the Valley of the Mississippi. Boston,
1826. Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 23, 1903. (115) $9.00

2707 Florence. Tableaux, Statues, Bas-Reliefs at Camees de la

Galerie de Florence et du Palais Pitti. Plates. Paris,

1789. 4 vols., large folio, straight-grained morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 7, 1903. (280) $70.00

2708 Galleria di Firenze. Edited by L. Bartolini and G.
Beznoli. 360 plates. Florence, 1841-1850. Folio, paper,
in 90 parts, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (241) $10.00

2709 Floricultural Magazine and Miscellany of Gardening.
Edited by Robert Marnock. Vols, i to 6. London,
1837-42. 6 vols., 8vo, boards.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (241) $3.30

2710 Foley (P. K.). American Authors, 1795 to 1895. Boston,
1897. 8vo, cloth.

Anderson's, April 18, 1904. (29) $9.50

271

1

Folsom (George). History of Saco and Biddeford, Me.,
with notices of other early settlements. Saco, 1830.
i2mo, boards, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (iS7) $10.25

2712 — The same. i2mo, half sheep.
Peirson.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904

Bookplate of A. L.

(814) $8.00

2713 Foote (Henry S.). Texas and the Texans; or. Advance of
the Anglo-Americans to the South-West. Philadelphia,
1841. 2 vols., i2mo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (324) $7.40

2714 Foote (Maria). Full Report of the Trial of Foote vs.

Hayne. London, [1825]. i2mo, half morocco, gilt top,
uncut. With extra portraits and Vandenhoff's account
of the trial (3 pp.) inserted; also Oxberry's biography of
Miss Foote laid in.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (73) $16.00

2715 Facts illustrative of the Evidence in the late Trial of
Foote vs. Hayne. London, 1825. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. With extra portraits inserted.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (74) $16.00

2716 Forbes (Edwin). Life Studies of the Great Army. 40
etchings. Folio, in parts, in portfolio.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (303) $5.20
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2717 Force (Peter). Tracts and other Papers Relating Prin-
cipally to the Origin, Settlement and Progress of the
Colonies in North America, from the Discovery of the
Country to the Year 1776. Washington, 1836-46. 4 vols.,

8vo, original cloth, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (326) $33.00

2718 The same. 4 vols., Svo, half morocco, gilt tops, uncut.
112 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (229) $60.00

2719 Ford (John). Works. With Notes, by W. Gifford. Lon-
don, 1827. 2 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut. Bind-
ings slightly rubbed.

Anderson's, May 19, 1904. (302) $4.20

2720 Ford (P. L.). Bibliotheca Hamiltoniana; a list of books
written by, or relating to Alexander Hamilton. New
York, 1886. 8vo, paper, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (1069) $3.50

2721 Pamphlets on the Constitution of the United States,
1787 to 1788. Edited, with Notes and a Bibliography.
Brooklyn, 1888. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (482) $3.75

2722 Ford (Richard). A Handbook for Travellers in Spain.
First edition. London, 1845. 2 vols., i2mo, half mo-
rocco. Anderson's, May 23, 1904. (310) $4.00

2723 Ford (Thomas). A History of Illinois, from its Com-
mencement as a State in 1818, to 1847. Chicago, 1854.
8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. {zl'^) $5-50

2724 The same. 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (918) $4.25

2725 Ford (Worthington C). George Washington. Memorial
edition. New York, 1900. 2 vols., royal 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (325) $13.50

2726 The same. . 2 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Libbie's, June 21, 1904. (709) $11.00

2727 The same. Edition de Bibliophile (50 printed). 3
vols., royal 8vo, half vellum, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (m) 48.00

2728 Foreign Quarterly Review (The). Numbers i to 75. July,
1827, to October, 1846. London, 1827-46. 75 vols., 8vo,
paper. Anderson's, Sept. 28, 1903. (238) $4.50

2729 Forget Me Not. Edited by F. Shoberl. From 1837 to 1846.
London, 1837-46. 10 vols., i6mo, original bindings.
Miss H. F. Gould's copy, with A. L. S. of the Editor in

vol. for 1842. Libbie's, March 9, 1904. (742) $9.00
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2730 Forman (H. Buxton). The Books of William Morris de-

scribed, London, 1897. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (52) $3-50

2731 The same. Japan paper (75 printed). 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut, by The Guild of Women-Book-
binders.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (154) $30.00

2732 Forrester (A. H.). A Guide to the Watering Places. First
edition. 8 colored etchings, and other engravings. Lon-
don, n. d. 8vo, original boards, in covers.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (75) $20.00

"^-IZZ Forster (John). Life and Times of Oliver Goldsmith.
London, 1871. 2 vols., i6mo, calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (335) $6.50

2734 Life and Times of Oliver Goldsmith, London, 1877.

2 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (740) $5-50

2735 Forsyth (William). History of the Captivity of Napoleon
at St. Helena. Portrait and map. London, 1853. 3
vols., 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (516) $8.25

2736 The same, 3 vols., 8vo, half calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (iii) $4-50

2737 Fortnightly Review. Vols, i to 14, 1865 to 1870. London,
1865-70. 13 vols., royal 8vo, sheep. Lacking Vol. 13.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (732) $21.45

2738 The same. Vols, i to 8, 1865 to 1867. 8 vols., 8vo, half

morocco.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (392) $6.40

2739 Fortunes of the Scattergood Family. First edition.

Illustrations by John Leech. London, 1840-45. 8vo,
polished calf, gilt top, uncut. With all the original

covers and advertisements bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (256) $20.00

2740 Fobs (Edward). The Judges of England, with Sketches of
their Lives connected with the Courts at Westminster.
London, 1848. 9 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (303) $23.85

2741 Foster (Joseph). The Descendants of John Backhouse, of

Moss Side, Yealand Redman, Lancashire. London, 1894.

4to, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (707) $11.50

2742 Pedigrees of the County Families of Yorkshire, Lon-
don, 1874. 3 vols., small folio, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (701) $14.25

2743 Pedigrees Recorded at the Herald's Visitations,

County of Northumberland, made by Richard St. George,
Norroy King-of-Arms in 1615, and by William Dugdale,
King-of-Arms in 1666. Newcastle-upon-Tyne, n. d. 4to,

cloth,

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (698) $9.50
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Foster (Joseph).—Continued.

2744 Pedigrees Recorded at the Herald's Visitations of the
Counties of Cumberland and Westmoreland. Carlyle,

n. d. 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (699) $16.00

2745 Fouche (Joseph). The Memoirs of Joseph Fouche, Duke
of Otranto. Versailles edition (503 printed). Paris and
New York, n. d. 2 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (112) $7.00

2746 Foucquet (Jehan). Heures de Maistre Estienne Chevalier,

Texte Restitue par M. L'Abbe Delaunay. Nearly 60
plates in gold and colors, and borders printed in colors.

Paris, 1866. 2 vols., 4to, half levant morocco, gilt tops,

uncut. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (218) $42.00
Fouque (De La Motte). See Chamisso (A. von).

2747 Fowler (W. Chauncey). Memorials of the Chaunceys, in-

cluding President Chauncy, his ancestors and descen-
dants. Boston, 1858. 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (247) $3.00

2748 Fox (Charles J.). History of the old Township of Duns-
table, including Nashua, Nashville, Hollis, Hudson,
Litchfield and Merrimac, N. H.; Dunstable and Tyngs-
borough, Mass. Nashua, 1846. i6mo, cloth. Contains
an original poem by O. W. Holmes.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (95) $3-00

2749 Foxcroft (Thomas). Observations, Historical and Prac-
tical, on the Rise and Primitive State of New-England.
Boston, 1720. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (377) $4.25

2750 Foxe (John). Ecclesiasticall History, conteyning the
Actes and Monumentes of Martyrs. London, John
Daye, 1576. 2 vols, in i, folio, half calf. Lacking title

and pages 1-50 in Vol. i and a few pages at end of Vol.
2. Some leaves are somewhat worn and stained.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (237) $3.75

2751 Actes and Monuments of matters most speciall and
memorable, happening in the church, with an universall

history of the same. London, 1596. 2 vols., folio, half

sheep. Lacking one leaf of dedication, leaves after p. 712,

etc. Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (305) $4.00

2752 Foxe (Luke). Northwest Fox; or. Fox from the North-
west Passage. Map, carefully mounted upon linen, also

the cut of globe. London, 1635. 4to, levant morocco,
gilt edges, by Riviere. Small portion of the corner of
one leaf and corner of the map replaced.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (313) $55-00

2753 The same. 4to, old calf, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (678) $150.00

2754 Fracastorius (Hier.). Syphilis sive Morbus Gallicus. Ver-
ona, 1530; [also] Vida (M. H.). De Arte Poetica.
Rome, L. Vicentinum, 1527. 2 vols, in i vol., 8vo, orig-

inal morocco.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (340) $6.25
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2755 Frame (Richard). A short Description of Pennsylvania.
Philadelphia, 1867. 4to, sheets.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (246) $3.25

2756 The same. Large paper (16 printed). 8vo, half mo-
rocco, uncut. Presentation copy from Lloyd P. Smith.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (378) $8.50

2757 France Ancienne. La Chevalerie et les Croisades.
Feodalite—Blason—Ordres Militaires. Paris, 1887-94. 8
vols., 8vo, half morocco, uncut, by Anquetin.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (322) $35.20

2758 Franchere (G.). Relation d'un Voyage a la cote du Nord-
ouest de I'Amerique Septentionale, dans les annees, 1810-
1814. First edition. Portrait. Montreal, 1820. 8vo,
sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (576) $13.50

2759 Narrative of a Voyage to the Northwest Coast of
America in 1811 to 1814, or the first American settle-

ment on the Pacific. New York, 1854. i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (577) $3.50

2760 Francis (J. W.)- Old New York; or. Reminiscences of
the Past Sixty Years. New York, 1865. Imperial 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, April 25, 1904. (497) $6.00

2761 Franklin (Benjamin). The Art of Making Money Plenty
in Every Man's Pocket. Portrait on inside cover. New
York, Samuel Wood, n. d. Square i6mo, paper covers.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (274) $11.00

2762 Autobiography of Benjamin Franklin. Edited by
John Bigelow. Large paper (100 printed). Phila-
delphia, 1868. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (411) $4.30

2763 Cool Thoughts on the Present Situation of our
Public Affairs. In a Letter to a Friend in the Country.
First edition. Philadelphia, 1764. 8vo, paper covers.
Name on title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (255) $3.10

2764 Examination of Doctor Benjamin Franklin, before
an August Assembly, relating to the Repeal of the
Stamp-Act, etc. Philadelphia, Hall and Sellers, 1766.

8vo. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1026) $6.00

2765 Experiments and Observations on Electricity, made
at Philadelphia. First edition. Folding plate. London,
1751. 4to, sewed. Leaves loose.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (246) $8.00

2766 New Experiments and Observations on Electricity.

Plate. London, 1754. 3 parts in i vol. 4to, half calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (249) $11.00

2767 Experiments and Observations on Electricity, etc.,

with Letters and Papers on Philosophical Subjects.

7 plates. London, 1769. 4to, boards, uncut. Some
leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (256) $4.50
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2768 Father Abraham's Speech. Introduced to the Pub-
lic by Poor Richard. New Haven, T. & S. Green, [1770].
i2mo, sewed. Title-page missing, some leaves torn,

affecting the text.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (258) $5.00

2769 Manuel de Philosophic Pratique. Pour servir de
suite a la Science du Bonhomme Richard, par Franck-
lin, suivi de I'Art de Voir. Lausanne, 1795. i2mo, paper,
uncut. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (266) $4.00

2770 A Narrative of the Late Massacre, in Lancaster
County, of a number of Indians, by Persons Unknown.
Philadelphia, [A. Armbruster, 1764]. Svo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (252) $25.00

2771 The same. Svo, half roan, gilt top, by Bradstreet.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (253) $25.00

2772 A Pocket Almanack for the year 1752. By R. Saun-
ders. Philadelphia, B. Franklin and D. Hall, [1751].
24mo, paper covers, interleaved.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (366) $11.00

2773 The same. 24mo, paper covers, interleaved; writing
on blank pages; title stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (367) $13.00

2774 A Pocket Almanack for the year 1753. Phila-
delphia, B. Franklin and D. Hall, [1752]. 24mo, paper
covers, interleaved; writing on blank pages.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (368) $11.00

2775 The same. 24mo, paper covers, interleaved; writing
on blank pages; title stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (369) $17.00

2776 A Pocket Almanack for the year 1754. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1753]. 24mo, paper covers.
A few pages slightly stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (370) $19.00

2777 A Pocket Almanack for the year 1759. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1758]. 24mo, paper covers.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (371) $19.00

2778 A Pocket Almanack for the year 1760. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1759]. 24mo, paper covers.
Writing on inside cover.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (372) $31.00

2779 A Pocket Almanack for the year 1761. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1760]. 24mo, paper covers.
Few pages slightly stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (373) $22.00

2780 A Pocket Almanack for the year 1763. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1762]. 24mo, paper covers.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (374) $15.00
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2781 A Pocket Almanack for the year 1764. Philadelphia,

B. Franklin and D. Hall, [1763]. 24mo, paper covers,

interleaved. Writing on one blank leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (375) $21.00

2782 A Pocket Almanack for the year 1766. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1765]. 24mo, paper covers,

interleaved. Some leaves stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (376) $20.00

2783 The same. 24mo, paper covers, interleaved. With
writing on blank pages.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (377) $19.00

2784 Poor Richard, 1739. An Almanack for the Year of
Christ, 1739. By Richard Saunders. Philadelphia, B.
Franklin, [1738]. i2mo, sewed, uncut. A few leaves torn
at edges, slightly touching the text.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (299) $565.00

2785 Poor Richard, 1744. Philadelphia, B. Franklin, [1743].
Sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (300) $85.00

2786 Poor Richard Improved. For 1748. Philadelphia,
B. Franklin, [1747]. i2mo, sewed. Lower portion of
leaf D2 cut off, and some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (301) $42.50

2787 Poor Richard Improved. For 1752. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1751]. i2mo, sewed, uncut.
Some leaves stained, and the edges of a couple of
others slightly torn.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (303) $45.00

2788 Poor Richard Improved. For 1753. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1752]. i2mo, sewed, uncut.
Slightly stained, writing on title and one other leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (305) $42.50

2789 The same. i2mo, sewed, uncut. Some leaves shorter
than others, leaves stained, and names written on mar-
gins. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (306) $22.00

2790 Poor Richard Improved. For 1754. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1753]. i2mo, half roan. Title

slightly defaced, and some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (309) $27.50

2791 Poor Richard Improved. For 1755. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1754]. i2mo, sewed, uncut.
Some leaves stained and slightly torn at edges.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (310) $10.00

2792 Poor Richard Improved. For 1756. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1755]. i2mo, leaves loose.

Some leaves stained and others torn at edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (314) $27.50

2793 The same. i2mo, sewed. Some leaves stained and
with torn edges. Some leaves from another copy.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (313) $19.00
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2794 Poor Richard Improved. For 1757. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1756]. i2mo, sewed, uncut.
Few leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (318) $42.50

2795 The same. i2mo, sewed, leaves loose.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (317) $35-00

2796 The same. i2mo, sewed, leaves loose. 2 last leaves
added from another copy, some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (316) $40.00

2797 Poor Richard Improved. For 1758. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1757]. i2mo, half morocco.
Lacking title and 4 leaves, some leaves stained and torn,

touching the text, writing on margins, half of one leaf

torn off, two leaves supplied from another copy.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (320) $5.00

2798 Poor Richard Improved. For 1759. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1758]. i2mo, sewed, leaves
loose. Two last leaves introduced from another copy,
title soiled.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (323) $32.50

2799 The same. i2mo, sewed, uncut. Lacking 5 leaves
at end, leaves stained, and a couple torn at edges, writ-
ing on title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (324) $10.00

«8oo Poor Richard Improved. For 1760. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1759]. i2mo, sewed, uncut.
Lacking i leaf, part of imprint, half of i leaf and portion
of another torn off.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (326) $7.00

2801 Poor Richard Improved. For 1761. Philadelphia,
B, Franklin and D. Hall, [1760]. i2mo, sewed, uncut.
Writing on margins of 2 leaves.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (330) $35.00

2802 The same. i2mo, sewed, leaves loose. Leaves
stained, and a few torn at edges.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (332) $32.00

2803 The same. i2mo, sewed, leaves loose, uncut. Writing
on some margins; leaves stained, and a few repaired.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (331) $35-00

2804 Poor Richard Improved. For 1762. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1761]. i2mo, sewed, leaves
loose. Made up of 2 or more copies, some leaves
stained and torn; writing on some margins.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (333) $30.00

2805 The same. i2mo, sewed, uncut. Writing erased
from title, some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (334) $28.00

2806 The same. i2mo, sewed, uncut, leaves loose. Lack-
ing one leaf and one supplied from another copy; leaves
stained and repaired; writing on margin.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (335) $7-6o
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2807 Poor Richard Improved. For 1763. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1762]. i2mo, sewed, paper
covers. Some pages stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (338) $35.00

2808 Poor Richard Improved. For 1764. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1763]. i2mo, sewed, uncut.
Last 2 leaves loose, and a few stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (343) $30.00

2809 The same. i2mo, sewed, leaves loose, uncut. Writ-
ing on margins; some leaves stained, and others torn
at edges.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (342) $30.00

2810 Poor Richard Improved. For 1765. Philadelphia,
B. Franklin and D. Hall, [1764]. i2mo, sewed, leaves
loose. Writing on title and margins of some leaves,

leaves stained, some leaves from another copy.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (349) $17.00

281 1 The same. i2mo, sewed, leaves loose. Name twice
on title; also writing on other leaves.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (348) $25.00

2812 Poor Richard Improved. For 1766. Philadelphia,
B, Franklin and D. Hall, [1765]. i2mo, sewed, leaves
loose, uncut. Writing on some leaves; others stained,

and a few torn at edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (353) $22.00

2813 The same. i2mo, sewed, leaves loose, uncut. Some
leaves badly stained and others written upon; piece
torn from one leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (354) $10.00

2814 Poor Richard Improved. For 1767. Philadelphia,
Hall and Sellers, [1766]. i2mo, sewed, leaves loose,

uncut. Writing on some leaves; others stained, and
some torn at edges.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (356) $10.00

2815 Poor Richard Improved. For 1769. Philadelphia,
Hall and Sellers, [1768]. i2mo, sewed, uncut. Lacking
last 2 leaves; writing on margins; leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (359) $7-00

2816 Poor Richard Improved. For 1770. Philadelphia,
Hall and Sellers, [1769]. i2mo, sewed, paper covers, un-
cut. Stained throughout, margins written upon, name
on title; a few margins torn.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (361) $7.00

2817 Poor Richard Improved. For 1771. Philadelphia,
Hall and Sellers, [1770]. i2mo, sewed. Some leaves
badly stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (362) $6.50

2818 Proposals relating to the Education of Youth in

Pennsylvania. Philadelphia, [B. Franklin and D. Hall,

1749]- 8vo, half roan, gilt top, by Bradstreet.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (245) $16.00
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2819 Remarks on a late Protest against the Appointment
of Mr. Franklin an Agent for this Province. Philadel-
phia, B. Franklin and D. Hall, 1764. 8vo, sewed.
Slightly stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (254) $5.00

2820 Some Account of the Pennsylvania Hospital. Phila-
delphia, B. Franklin and D. Hall, 1754. 4to, original

paper covers. A few plates loosely inserted.

Hurst sale, Anderson's^ May 2, 1904. (247) $6.00

2821 The same. 4to, boards. Title-page stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (248) $5.50

2822 Continuation of the Account of the Pennsylvania
Hospital. Philadelphia, B. Franklin and D. Hall, 1761.

4to, original paper covers.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (251) $15.00

2823 The Way to Wealth; as clearly shewn in Poor
Richard, Improved. [Philadelphia, about 1775.] Folio,

deckle edges.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (382) $9.50

2824 CEuvres. Traduites par M. Barbeu Dubourg. Por-
trait by Martinet, and plates. Paris, 1773. 2 vols, in i,

4to, old polished calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (314) $11.00

2825 Philosophical and Miscellaneous Papers. First edi-

tion. Folding plates. London, 1787. 8vo, original paper
covers.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (439) $3.20

2826 Works. New York, 1798. i2mo, old calf. Name on
Preface.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (269) $3.25

2827 Works. [Also] " An Examination, before the British
House of Lords, respecting the Stamp-Act." Philadel-
phia, 1801. 2 vols, in I, i2mo, sheep.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (270) $4.25

2828 Works. [Also] Memoirs written by Himself. 2 por-
traits, 6 vignettes. Philadelphia, 1808-18. 6 vols., 8vo,
old sheep. Anderson's, May 6, 1904. (172) $7.50

2829 Works, containing his Life and Essays. Edinburgh,
1812. 2 vols., i2mo, boards, uncut. Slightly broken.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (276) $5.00

2830 La Science du Bon Homme Richard, Moyen Facile de
Payer les Impots. Traduit de I'Anglais. Paris, 1778.
i2mo, half morocco, uncut. Comte d'Oginski's copy.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (259) $4.00

2831 Private Life, originally written by himself, and now
translated from the French. London, 1793. 8vo, old calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (262) $3.00

2832 Works. Portrait. Philadelphia, 1815. i2mo, sheep.
Broken, piece torn from title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (277) $4.25
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2833 Works. With life, edited by Jared Sparks. Portraits.

Boston, [1840]. 10 vols., 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (295) $9.00

2834 The same. 10 vols., 8vo, half calf extra, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (680) $16.50

2835 The same. 10 vols., 8vo, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (330) $11.00

2836 Works. With Life. Edited by Jared Sparks. Por-
traits. London, 1882. 10 vols., 8vo, half calf, gilt tops,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (113) $27.50

2837 Works. Edited by John Bigelow. New York, 1887.

10 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (484) $56.00

2838 The same. 10 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (679) $130.00

2839 Franklin Journal and American Mechanics' Magazine.
Vols. I to 4, and New Series, Vols, i to 14. Philadelphia,
1826-34. Together 18 vols., 8vo, sheep.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (166) $11.70

2840 Free State Rally and Texan Chain-Breaker. Numbers i to

6. Boston, 1845-46. 6 numbers, 4to. Hole through num-
bers 5 and 6. Whittier's poems " To Massachusetts

"

were published in Numbers 3 and 4.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2062) $7.50

2841 Freedmen's Journal and Record. Vols, i to 5. Boston,
1865-69. 5 vols., 8vo, in parts. Lacking last 3 numbers
of Vol. 5-

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1161) $5.62

2842 Freeman (Edward A.). Comparative Politics. Six Lec-
tures read before the Royal Institution in January and
February, 1873. First edition. London, 1873. 8vo, orig-
inal cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (619) $5.30

2843 Historical Geography of Europe. With atlas. Lon-
don, 1882. 2 vols., 8vo, half morocco extra, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (683) $7.50

2844 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (623) $5.60

2845 Historical Essays. London, 1873-75. 2 vols., 8vo,
half calf extra, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (621) $6.40

2846 History of Federal Government from the Founda-
tion of the Achaian League to the Disruption of the
United States. Vol. i (all published). London, 1863.
8vo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (618) $4.25
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2847 History of the Norman Conquest of England. Ox-
ford, 1870-76. 5 vols., 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (653) $15.00

2848 The Reign of William Rufus and the Accession of
Henry the First. Oxford, 1882. 2 vols., 8vo, cloth,
uncut. Anderson's, March 17, 1904. (357) $7.30

2849 Works. Comprising: History of the Norman Con-
quest, 6 vols., 1877; Historical Essays, 3 vols., 1886-79;
Reign of William Rufus, 2 vols., 1882; Comparative
Politics, 1873; Historical Study, 1886; Chief Periods of
European History, 1886; English Towns and Districts,

1883. Oxford and London, 1877-86. Together 15 vols.,

8vo, half calf extra, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (682) $61.50

2850 Freeman (Frederick). The History of Cape Cod. The
Annals of Barnstable County and of its several Towns.
Parts I to 8 and 10. Boston, 1863. 9 original parts, 8vo,
uncut. Anderson's, Nov. 9, 1903. (253) $8.55

2851 The History of Cape Cod. Annals of the Thirteen
Towns of Barnstable County. Boston, 1869. 2 vols.,

royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (71) $14.00

2852 Freer (Martha Walker). Henry III., King of France and
Poland. His Court and Times. New York, 1888. 3
vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (625) $4.20

2853 Works. Comprising: The Life of Jeanne D'Albert,
Queen of Navarre, 2 vols., 1855; The Life of Marguerite
D'Angouleme, Queen of Navarre, 1856; Elizabeth de
Valois, Queen of Spain, and the Court of Philip XL, 2

vols., 1857; Henry III., King of France and Poland, 3
vols., 1858; History of the Reign of Henry IV., King of
France and Navarre, 2 vols., i860; Henry IV. and Marie
de Medici, 1861; The Last Decade of a Glorious Reign,
2 vols., 1863; The Married Life of Anne of Austria, 2
vols., 1865; The Regency of Anne of Austria, 2 vols.,

1866. London, 1855-66. Together 19 vols., 8vo, polished
calf, gilt tops, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (219) $156.75

2854 Freischiitz Travestie (Der). By Septemus Globus. 12

plates by G. Cruikshank. London, 1824. 8vo, polished
calf, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (91) $7.50

2855 The same. Plates colored. 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (90) $25.00

2856 Frere (John Hookham). National Poems. Edited by R.

H. Sheppard. First edition. London, 1867. i6mo,
boards, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (247) $4.00
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2857 Friendship's Offering, for 1832 and 1833. London, 1832-33.

2 vols., i2mo, morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (308) $4.00

2858 Frith (Francis). Egypt and Palestine. Photographed
and described. London, 1857. 2 vols., folio, half mo-
rocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (314) $4-00

2859 Frith (William P.). John Leech: his Life and Work.
London, 1891. 2 vols., 8vo, cloth, uncut and unopened.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (359) $3-20

2860 The same. 2 vols, in 3, 8vo, levant morocco, gilt

tops, by Riviere. With 235 extra prints and autograph
letters inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (393) $123.00

2861 Froissart (Sir John). Chronicles of England, France,
Spain and the Adjoining Countries. Translated by
Thomas Johnes. Illustrations. London, 1839. [Also]
Monstrelet's Chronicles, containing an Account of the
cruel Wars between the Houses of Orleans and Bur-
gandy, translated by Thomas Johnes. Illustrations.

London, 1845. Together 4 vols, in 8, royal 8vo, half
straight-grained morocco, gilt tops. With about 150
extra portraits and plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (373) $52.00

2862 Chronicles of England, France, Spain and the adjoin-
ing countries. London, 1862. 2 vols., royal 8vo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (697) $12.50

2863 Chronicle. Translated by Sir John Bourchier. Lon-
don, 1901-03. 6 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (656) $31.50

2864 Frontier Maid; or, A Tale of Wyoming. A Poem. Wilkes-
barre, Pa., 1819. i2mo, original boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1338) $6.50

2865 Frothingham (Richard, Jr.). History of the Siege of
Boston, and of the Battles of Lexington, Concord and
Bunker Hill, also an account of the Bunker Hill Monu-
ment. First Edition. Maps, plans, etc. Boston, 1849.
8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (827) $3.50

2866 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (258) $7.25

2867 History of Charlestown, Mass. Portraits, maps and
plates. Boston, 1845. 8vo, boards, uncut. With 2 orig-
inal wrappers bound in.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (57) $3.25

2868 Life and Times of Joseph Warren. Portrait. Bos-
ton, 1865. 8vo, cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1139) $325
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2869 Froude (James Anthony). History of England. Lon-
don, 1867-70. 12 vols., 8vo, half calf extra, gilt tops, un-
cut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (699) $82.50

2870 History of England. New York, 1870. 12 vols.,

i2mo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (451) $7.80

2871 The same. 12 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (671) $6.00

2872 The English in Ireland in the Eighteenth Century.
London, 1872-74. 3 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (316) $9-30

2873 Fry (E. A. and G. S.). Dorset Records: being Indexes,
Calendars and Abstracts of Records relating to County
of Dorset. Parts i to 13. Birmingham, 1894-1900. 4
vols., 8vo, paper, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (570) $12.00

2874 Fuchsio (L.). De Historia Stirpium Commentarii In-

signes. Lyons, 1549. i2mo, .calf, by Pratt.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (154) $5-00

287s Fuller (Thomas). History of the Worthies of England.
Edited by P. A. Nuttall. Portrait. London, 1840. 3
vols., 8vo, half calf.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (467) $4.50

2876 Works. Comprising: History of the Church of
Britain to 1648, 3 vols.; History of the Worthies of Eng-
land, 3 vols.; History of the University of Cambridge
and of Waltham Abbey; The Holy State and the Pro-
fane State. London, 1837-40. Together 8 vols., calf

extra. Anderson's, May 19, 1904. (318) $16.00

2877 Fullonton (Joseph). The History of Raymond, N. H.
Portraits and illustrations. Dover, 1875. 8vo, cloth.

Soiled.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1387) $3.25

2878 Fulton (Robert). Recherches sur les Moyens de Perfec-
tionner les Canaux de Navigation, 7 folding plates.

Paris, [1799]. 8vo, original paper covers, uncut.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (106) $8.00

2879 Torpedo War and Submarine Explosions. Plates.

New York, 1810. Oblong 8vo, paper covers. Lacking
I plate. Name on title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (107) $400

2880 Gadbury (John). Three treatises; Natura Prodigiorum;
Nuncius Astrologicus; and The Novice Astrologer In-

structed in a New Year's Gift to Mr. William Lilly.

Portrait by T. Cross. London, 1660. i6mo, original

leather. Anderson's, Feb. 8, 1904. (14) $3.20

2881 Gage (John). History and Antiquities of Suffolk, Thin-
gow Hundred. Map and engravings. London, 1838.

Large 4to, calf extra, gilt edges.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (716) $8.00
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2882 Gage (Thomas). History of Rowley, Mass., including
Bradford, Boxford, and Georgetown. From 1630 to

1840. Boston, 1840. i2mo, half morocco.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (183) $5.50

2883 The same. i2mo, half morocco. Slightly stained.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (284) $4.25

2884 The same. i2mo, half morocco,
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1475) $5.50

2885 Gaine (Hugh). Universal Register; or, Columbian Kal-
endar for 1786. New York, H, Gaine, 1786. i6mo,
sheep. Binding loose and worn.

Anderson's, Feb. i, 1904. (3) $6.00

2886 Journals. Edited by P. L. Ford. New York, 1902.

2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (256) $5.60

2887 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (66) $9.50

2888 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, May 4, 1904. (135) $7.40

2889 Galaxy (The). Vols, i to 24. New York, i866-77- 22
vols., half morocco and 2 vols, in parts. Together 24
vols., 8vo.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (909) $9.60

2890 The same. From May i, 1866, to January, 1878.

New York, 1866-78. 25 vols., 8vo, original parts.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (76) $3.75

2891 Galerie Du Palais Royal. Gravee d'apres les Tableaux des
difTerentes Ecoles. Par L'Abbe Fontenai. Paris, 1786.

Large folio, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (207) $17.00

2892 The same. Parts i to 30. 30 parts, folio, original
paper covers, uncut.

Anderson's, June i, 1904. (94) $20.50

2893 Galilei (Galileo). II Saggiatore. Nel quale con bilancia
esquisita et giusta si ponderano le cose contenute nella

libra astronomica e filosofica di Lotario Sarsi Sigensano.
Roma, 1623. Small 4to, old calf. Lacking portrait.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (316) $5.00

2894 Dialogo sopra i due massimi sistemi del mondo
Tolemaico e Copernicano. First edition. Frontispiece
by Delia Bella. Florence, Gio. Batista Landini, 1632.

Small 4to, vellum. Salva-Heredia's copy, with Count
Ricardo Heredia's bookplate.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (317) $25.00

2895 Gallatin CAlbert). The Oregon Question. New York,
1846. 8vo, paper.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (604) $3.40

2896 Writings. Edited by Henry Adams. Philadelphia,

1879. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (339) $6.90
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2897 Gait (John). Works. Edited by D. Meldrum. Edin-
burgh, 1895. 8 vols., i2mo, half calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (156) $8.00

2898 Gambado (Geoffrey). An Academy for Grown Horse-
men. First edition. 29 colored plates by Rowlandson.
London, 1809. 8vo, polished calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (337) $10.00

2899 An Academy for Grown Horsemen. Colored plates.

London, n. d. i2mo, original boards, uncut, with covers.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (348) $4.00

2900 The same. i2mo, half morocco. Name on title.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (559) $7.25

2901 Garden (Alexander). Anecdotes of the Revolutionary
War in America. Charleston, 1822. 8vo, half roan.

Henkels', Dec. 4, 1903. (307) $3.60

2902 The same. With the Second Series. Charleston,
1828. 2 vols., 8vo, original boards, uncut. Name on title

of Vol. I. Henkels', March 30, 1904. (342) $i5-50

2903 Gardiner (Samuel R.). History of England. 1603 to 1642.

London, 1884. 10 vols., i2mo, calf extra.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (705) $18.00

2904 Oliver Cromwell. Portraits and illustrations. Lon-
don, Paris and New York, 1899. 4to, half levant mo-
rocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (222) $18.50

2905 The same. 4to, paper covers, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (99) $6.00

2906 The same. Japan paper (350 printed). 4to, paper
covers, uncut. In case.

Anderson's, March 21, 1904. (126) $35.00

2907 Garland (Hamlin). Main-Travelled Roads. Large paper
(no printed). Cambridge and Chicago, 1893. i6mo,
cloth, gilt top, uncut. Presentation copy with autograph
note by the author.

Anderson's, Nov. 4, 1903. (125) $4.95

2908 Garland (H. A.). Life of John Randolph of Roanoke.
Portraits. New York, 1850. 2 vols., i2mo, half calf, gilt

tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1621) $4.00

2909 Garnett (Richard). Masterpieces of Oratory. New York,
1900. 8 vols., royal 8vo, morocco, uncut.

Anderson's, March 21, 1904. (402) $9.60

2910 The same. Edition de Luxe. 8 vols., 8vo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, April 4, 1904. (464) $6.80

291 1 Universal Anthology. A Collection of the best Lit-
erature, Ancient, Mediaeval and Modern. Westminster
edition. London, 1899. ^3 vols., royal 8vo, half morocco,
gilt tops. Henkels', March 25, 1904. (192) $46.20
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Gamett (Richard).—Continued.

2912 The same. Westminster edition. S3 vols., royal
8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (330) $33.00

2913 The same. Edition de Grand Luxe (500 printed). 28
vols., royal Svo, half levant morocco extra, gilt tops,
imcut. Libbie's, June i, 1904. (1800) $25.20

2914 The same. Author's Autograph edition (100 printed).

S3 vols., imperial Svo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (322) $181.50

2915 The same. Artists and Author's Autograph edition
(26 printed). S3 vols., royal Svo, levant morocco, gilt

tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (117) $128.70

2916 Garnier (Edouard). Soft Porcelain of Sevres, with an his-
torical introduction. Royal folio edition (283 printed).
50 plates. New York, 1S91. 10 parts, folio, in portfolio.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (707) $10.50

2917 The same. Royal folio edition. 10 parts, folio in

portfolio. Henkels', March 25, 1904. (22S) $15.50

2918 The same. Royal folio edition. 10 parts, folio, in

portfolio. Libbie's, June i, 1904. (1422) $12.50

2919 Garnier (M. Charles). Le Nouvel Opera de Paris. 100
colored and plain plates. Paris, 1S78. 4 vols., 4to, and
imperial folio, half morocco. Rubbed.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (948) $32.00

2920 Garrison (W. L.). William Lloyd Garrison, 1S05-1S79; the
Story of his Life, told by his Children. Portraits. New
York, 1S85-89. 4 vols., royal Svo, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (676) $5.20

2921 Gascoigne (George). Complete Poems. Edited by W. C.
Hazlitt. London, Roxburghe Club, 1S69. 2 vols., square
Svo, half roan, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (322) $5.00

2922 Gaskell (Mrs.). Cranford. With Preface by T, Ritchie.

Large paper. Illustrations by Hugh Thomson. Lon-
don, 1891. Svo, vellum, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (160) $4.00

2923 Works. First editions, comprising: Mary Barton,
2 vols., 1S48; Ruth, 3 vols., 1853; North and South, 2
vols., 1855; Mabel Vaughan, 1857; Round the Sofa, 2

vols., 1859; Right at Last, and other Tales, i860; My
Lady Ludlow, and other Tales, 1S61; Sylvia's Lovers, 3
vols., 1S63. London, 1848-63. Together 15 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (159) $30.00
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2924 Gass (Patrick). Journal of the Voyages and Travels of a
Corps of Discovery under the Command of Captain
Lewis and Captain Clarke of the Army of the United
States, 1804 to 1806. Pittsburgh, 1808. 8vo, half roan.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (609) $9.00

2925 A Journal of the Voyages and Travels of a Corps of
Discovery, under the Command of Captain Lewis and
Captain Clarke of the Army of the United States, 1804 to
1806. Philadelphia, 1810. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (403) $16.00

2926 Journal of the Voyages and Travels of a Corps of
Discovery, under the command of Capt. Lewis and Capt.
Clarke, during the years 1804 to 1806. 6 engravings.
Philadelphia, 181 1. i2mo, half morocco. Some extra
plates inserted. Anderson's, Dec. 17, 1903. (113) $7.00

2927 Journal of the Voyage and Travels of a Corps of Dis-
covery under the Command of Capt. Lewis and Capt.
Clarke, 1804 to 1806. Philadelphia, 1812. i2mo, sheep.

Henkels', Dec. 4, 1903. (309) $7.00

2928 Lewis & Clarke's Journal to the Rocky Mountains in

1804 to 1806. Dayton, 1847. i2mo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (404) $4.25

2929 The same. i2mo, cloth,

Henkels', March 30,^1904. (345) $4.70

2930 Gauthier (Theophile). Le Roi Candaule. Japan paper
(20 printed). 21 illustrations by Paul Avril. Paris,

1893. 8vo, in portfolio.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (335) $40.00

2931 Mademoiselle de Maupin. 17 etchings. London,
1887. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (270) $5.25

2932 Mademoiselle de Maupin. 4 etchings. Paris, 1887.

2 vols., 24mo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (334) $3.00

2933 Mademoiselle de Maupin. Japan paper. 19 etchings.

Philadelphia, 1897. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (457) $8.50

2934 Works. Translated and edited by Prof. F. C. de
Sumichrast. New York, 1900. 24 vols., 8vo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, June 3, 1904. (133) $24.00

2935 The same. 24 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (746) $26.40

2936 Gay (John). Fables. With Life of the Author. 70 plates

by Blake, and others. London, 1793. 2 vols., royal 8vo,
half straight-grained morocco, gilt edges, by Worsfold.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (223) $23.00

2937 Poems on Several Occasions. Plates. London, i737-

2 vols., i2mo, old calf.

Anderson's, March 17, 1904. (370) $4.50
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2938 Gazette and Courier. Greenfield, February, 1885, to July,
1888. 158 numbers, folded. Greenfield, [1885-88].

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (513) $5.25

2939 Gazette des Beaux Arts. Courier Europeen de I'Art et de
la Curiosite. First edition. Plates. Paris, 1859-1900.
87 vols., small folio, half morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (680) $261.00

2940 The same. Second series. Vol. 27, to third series,

Vol. 5. Plates and illustrations. Paris, 1883-91. 15
vols., royal 8vo, in parts. Lacking May, 1886, and June,
189 1.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1167) $26.25

2941 Gebbie (H. P. and G.). Stage and Its Stars, Past and
Present. A Gallery of Dramatic Illustrations and
Critical Biographies of Distinguished English and
American Actors. Edition de Luxe (400 printed).
Philadelphia, 1887. 11 parts, folio, paper, in portfolios.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1796) $16.50

2942 Genealogist (The). Vols, i to 7, 1877 to 1883, edited by G.
W. Marshall; and New Series, Vols, i to 17, 1884 to 1901,
edited by W. D. Selby. London, 1877-1901. Together
24 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (732) $24.00

2943 General Magazine (The), and Historical Chronicle, for all

the British Plantations in America, Philadelphia, B.
Franklin, [1741]. Vol. I, number 6, i2mo, unbound,
uncut. Lacking last 5 leaves, first 2 leaves inlaid, cor-
ners of title cut ofif, touching text.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (380) $17.50

2944 Geneste (John). Some Account of the English Stage,
from the Restoration in 1660 to 1830. Bath, 1832. 10

I
vols., 8vo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (242) $26.00

2945 The same. 10 vols., 8vo, cloth, uncut. One binding
worn. Libbie's, March 9, 1904. (712) $22.50

2946 The same. Lacking Vol. i. 8 vols., cloth, uncut and
one vol. half sheep. Together 9 vols., 8vo. Library
stamp on titles. Libbie's, June 21, 1904. (1306) $4.50

2947 Gentleman's Library. Comprising: Makers of Venice, by
Oliphant; Persian Letters, by Montesquieu; Frederick
the Great by Muhlbach; Royal Edinburgh, by Oliphant;
Lorna Doone, by Blackmore; Little Minister, by Barrie;
Count Grammont, by Hamilton; Romola, by Geo. Eliot;
Makers of Florence, by Oliphant; and The Last Days of
Pompeii, by Lytton. Plates in three states. New York,
Merrill & Baker, n. d. 10 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (116) $25.00

2948 The same. Edition des Amateurs (26 printed). 10
vols., 8vo, levant morocco, gilt edges, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (39) $26.00
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2949 Gentleman's Magazine (The). An Historical Chronicle.
From 1731 to December, 1845, and Index to Vols, i to
20. London, 1731-1845. 179 vols., old calf and half calf.

40 vols, have bindings broken.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2019) $35.80

2950 The same. Vols. 70 to 98 and Vol. 104, Part 2. 29
vols, in 58, 8vo, half calf and half sheep. Bindings not
uniform. Lacking Vol. 93, Part i.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (324) $26.10

2951 Gentleman's Magazine Library. A Classified Collection of
the Chief Contents of the Gentleman's Magazine, 1731 to
1868. Edited by G. L. Gomme. Large paper (50 printed).
Boston [London], n. d. 10 vols., 4to, half motocco, gilt

tops. Anderson's, March 16, 1904. (298) $5.00

2952 Geographical, Historical, Commercial and Agricultural
View of the United States of America. Portrait and
maps. London, 1820. 8vo, boards, uncut. Foxed.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (556) $4.00

2953 George IV. Ceremonial of the Coronation of George IV,
in the Abbey of St. Peter, Westminster. On vellum.
London, 1823. Elephant folio, morocco.

Anderson's, May 19, 1904. (184) $62.00

2954 Georgia. Collections of the Georgia Historical Society,
Vols. I and 2. Savannah, 1840-42. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (125) $3.00

2955 Journal of the Public and Secret Proceedings of the
Convention of the People of Georgia, 1861, together with
the Ordinances adopted. Milledgeville, 1861. 8vo, cloth.

Henkels' March 30, 1904. (203) $8.50

Georgia Scenes, etc. See Longstreet (A. B.).

2956 Gerarde (John). The Herbal; or. General History of
Plants, enlarged by T. Johnson, London, 1597. Folio,
calf. Title-page and some pages lacking, some pages
remargined. Joseph Barratt's copy.

Conland sale, Anderson's, Jan, 7, 1904, (407) $5,00

2957 Gerome (Jean Leon). A Collection of [his] Works,
Edited by Edward Strahan, 100 plates, proofs on Indian
paper. New York, 1881, 10 parts, folio, in portfolio,
French and Chubbuck, Libbie's, Feb, 23, 1904, (715) $17.50

2958 The same. 10 parts, folio, in portfolio.
Henkels', March 25, 1904, (214) $16.00

2959 The same, 10 parts, folio, in portfolio,

Libbie's, June i, 1904, (684) $11.50

2960 Gerson (Johannes). Super conclusiones de diversis
materiis, [Cologne, U. Zell, 1467,] 8vo, half morocco
extra, gilt edges,

Anderson's, Feb, 8, 1904. (157) $31.00

2961 Tractatus de Ecclesiastica potestate et origine juris

ac legum in Constantiensi Concilio editus. [Paris, Fri-
burger, 1474,] Small 4to, half morocco, with the final

blank leaf. Anderson's, Feb. 8, 1904. (156*) $36.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 211

Gerson (Johannes).—Continued.

2962 In hoc volumine continentur sequentes libri hono-
rabilis viri Dui Johis de Gersonno. Cologne, Koelhoff,
1483-84. 4 vols., folio, original pigskin on wooden boards.
Register to Vol. 14 supplied from another copy, and
slightly water-stained; binding rather worn.

Anderson's, April 13, 1904. (171) $9.20

2963 Gessner (Solomon). New Idylles. Translated by W.
Hooper. Large paper. Plates by Sparrow, after paint-
ings by Gessner. London, 1776. Folio, levant morocco,
gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (117) $6.50

2964 Gibbon (Edward). Decline and Fall of the Roman Em-
pire. Portrait. Oxford and London, 1827. 8 vols., 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (261) $12.80

2965 Decline and Fall of the Roman Empire. Portrait.
London, 1848. 8 vols., 8vo, calf, marbled edges.

Henkels', March 25, 1904. (63) $10.40

2966 Decline and Fall of the Roman Empire. Edited by
William Smith. Portrait and maps. London, 1854. 8
vols., 8vo, polished calf extra.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (673) $31.60

2967 Decline and Fall of the Roman Empire. Edited by
William Smith. Portrait and maps. London, 1862. 8 vols.,

8vo, polished calf extra, gilt tops. Binding of some
vols, slightly rubbed.

Anderson's, May 19, 1904. (328) $15.20

2968 Decline and Fall of the Roman Empire. Edited by
Smith. Maps and portrait. London, 1872. 8 vols., 8vo,
calf extra. Anderson's, Dec. 7, 1903. (308) $26.00

2969 The same. 8 vols., 8vo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (487) $6.00

2970 Decline and Fall of the Roman Empire. Edited by
William Smith. Portrait and maps. London, 1881. 8
vols., 8vo, half calf, extra.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (718) $20.00

See also Washington (George).

2971 Gibbs (George). Memoirs of the Administrations of
Washington and John Adams. Edited from the Papers
of Oliver Wolcott. Portrait. New York, 1846. 2 vols.,

8vo, half calf, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (719) $4.50

2972 Gibbs (R. W.). Documentary History of the American
Revolution. Consisting of Letters and Papers relating
chiefly to South Carolina, 1764 to 1776, and 1776 to 1783.
New York, 1855-57. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (26) $3.30

2973 Gideon (D. C). Indian Territory; descriptive, biographi-
cal and genealogical, including the Landed Estates,
County Seats, etc. New York, 1901. Royal 8vo, mo-
rocco. Libbie's, June 21, 1904. (991) $4.00
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2974 GifFord (John). The Reign of Louis XVI., and Complete
History of the French Revolution. Maps and portraits.
London, 1794. 4to, calf.

Anderson's, March 16, 1904. (292) $4.25

2975 Gilchrist (Alexander). Life of William Blake, with Selec-
tions from his Poems and other Writings. First edition.
Illustrations. London, 1863. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (129) $4.60

2976 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (42) $6.60

2977 The same. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, uncut.
Original covers bound in. 45 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (76) $23.00

2978 Giles (William B.). Political Miscellanies. Richmond,
1830. 8vo, calf.

Henkels', March 30, 1904. (354) $5.25

2979 Gilliland (Thomas). The Dramatic Mirror. A History
of the Stage and Dramatic Writers from 1660. Portraits,
views, etc. London, 1808. 2 vols., i2mo, half morocco,
gilt tops, uncut, by Stikeman. Some extra plates inserted.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (62) $9.00

2980 The same. 2 vols., i2mo, calf. John Doran's copy,
with his autograph and manuscript.

Anderson's, April 13, 1904. (204) $5.60

2981 Gilman (M. D.). The Bibliography of Vermont; or, A
List of Books and Pamphlets relating in any way to the
State. Burlington, 1897. Imperial 8vo, half morocco,
gilt top.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (95) $8.25

2982 Giovanni (Ser). The Peccorone of Ser Giovanni. Trans-
lated by W. G. Waters. London, 1897. Imperial 8vo,
silk, gilt top, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (143) $3.75

2983 The same. Imperial 8vo, silk, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (726) $5.00

2984 The Pecorone. Translated by W. G. Waters. Lon-
don, 1898. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (514) $8.40

2985 The same. Japan paper (53 printed). 3 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (232) $12.15

2986 Giraud (J. P.). The Birds of Long Island. New York,
1844. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (410) $4.75

2987 Gladstone (W. E.). Studies on Homer and the Homeric
Age. First edition. Oxford, 1858. 3 vols., 8vo, half
morocco extra, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (681) $14.40
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2988 Glanvil (Joseph). Sadducismus Triumphatus; or, A full

and plain Evidence concerning Witches and Apparitions.
London, 1726. Bvo, old calf. Contains the pages of ad-
vertisements often wanting,

Anderson's, Jan. 25, 1904. (275) $3.75

2989 Glass (Mrs.). The Art of Cookery made Plain and Easy;
which far exceeds any Thing ever yet Published. First
edition. London, 1747. Small folio, levant morocco, gilt

edges. Interleaved throughout. A few margins and
tears have been very finely repaired and strengthened.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (144) $50.00

2990 Gleason (Ezra). The Massachusetts Calendar for 1773.
Portrait. Boston, [1772]. i2mo, sewed, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1877) $5.00

2991 Gleason. Gleason's Pictorial Drawing-Room Companion.
Vols. I to 4. Boston, 1851-53. 4 vols.,' folio, cloth. Bind-
ings broken.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (647) $8.00

2992 Glenn (Thos. Allen). Merion, in the Welsh Tract, with
Sketches of the Townships of Haverford and Radnor.
Settled by the Cymric Quakers in 1682. Norristown,
1896. 8vo, cloth. Henkels', Dec. 4, 1903. (114) $4-75

2993 Glover (Richard). The Substance of the Evidence in the
Petition Presented by the West India Planters and Mer-
chants to the House of Commons on Tuesday, March
i6th, 1775. New York, Hugh Gaine, 1775. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (411) $3.25

2994 Goddard (William). The Partnership; or, the History of
the Rise and Progress of the Pennsylvania Chronicle;
wherein the Conduct of Joseph Galloway, Mr. Thomas
Wharton, Sen., and their Man Benjamin Towne, with my
own, is purposely delineated. Philadelphia, 1770. Parts
I and 2, 8vo. Lacking several pages.

Henkels', March 30, 1904. (i534) $3-50

299s Godey. Godey's Lady's Book. Vols, i to 31. Philadelphia,
1830 to 1845. 29 vols, in 16, 8vo, half sheep. Lacking
Vols. 20 and 21 and fashion plate for January, 1831.

Libbie's, March 9, 1904. (72) $18.40

2996 The same. Vols. 21 to 45. In 12 vols., 8vo, half roan.
Lacking Vol. 27.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (78) $9.60

2997 The same. January, 1861, to November, 1869. 9 vols.,

royal 8vo, half morocco.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (135) $4-59

2998 Godfrey (Thomas, Jr.). Juvenile Poems on Various Sub-
jects, with "The Prince of Parthia," a Tragedy. Phila-
delphia, Henry Miller, 1765. 4to, half russia. Last few
leaves pieced at bottom corners.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (127) $6.00

2999 The same. 4to, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1276) $15.00

3000 The same. 4to, sheep. Name on title and stained.
Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (?7i) $3.25
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3001 Godwin (Park). Biography of William Ciillen Bryant.
First edition. Portraits. New York, 1883. 2 vols., 8vo,
original cloth, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (107) $5.80

3002 Godwyn (Thomas). Romanse Historise Anthologia. An
English Exposition of the Romane Antiquities, wherein
many Romane and English officers are paralleled and
divers obscure phrases explained. Oxford, 1614. Small
4to, vellum. Sir Christopher Wren's copy, with his au-
tograph and manuscript notes.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (119) $9.00

3003 The same. Preceding copy resold.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1068) $8.00

3004 Goethe (J. W. von). Faust. Ein Trauerspiel von Goethe.
Leipzig, George J. Goschen, 1790. i2mo, original boards,
with case.. Daniel Chodowiecki's copy with bookplate.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (329) $40.00

3005 Faust. Translated from the German, by John Anster.
Artist's Proof Edition (75 printed). Illustrations. Lon-
don and New York, [1888]. Folio, in half morocco port-
folio. Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (44) $11.00

3006 The same. Artist's Proof Edition. Folio, vellum,
gilt edges, in satin portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (732) $3.50

3007 Reynard the Fox. After the German of Goethe. Il-

lustrations by J. Wolf. London, 1853. 8vo, levant mo-
rocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (306) $16.00

3008 Triumph der Empfindsamkeit (Der). Ein dramatische
Grille. Leipzig, G. J. Goschen, 1787. i2mo, half levant
morocco, uncut and unopened.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (326) $9.00

3009 Vogel (Die). Nach dem Aristophanes. Leipzig, G. J.

Goschen, 1787. i2mo, original paper covers, uncut and
unopened. Anderson's, Dec. 4, 1903. (325) $9.00

3010 Wilhelm Meister's Apprenticeship; a novel. Trans-
lated by Thomas Carlyle. First edition. Edinburgh, 1824.

3 vol., i6mo, half morocco, gilt tops, unut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (306) $4.50

3011 Poems, Dramas, and Novels. Edited by H. H.
Boyesen. New York and Philadelphia, 1885. 5 vols.,

royal 8vo, half morocco, gilt edges. Rubbed.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (278) $9.00

3012 The same. 5 vols, in 10, royal 8vo, morocco, gilt

edges. Anderson's, Feb. 8, 1904. (214) $18.00

3013 The same. 5 vols, in 10, royal 8vo, morocco, gilt

edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (43) $32.00

3014 Works. Translated into English. Edition de Luxe
(500 printed). London, New York and Chicago,
Anthological Society, n. d. 10 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (120) $25.00
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3015 Goffe (Thomas). The Courageous Turke, or Amarath the
First; a Tragedie. First edition. London, 1632. Small
4to, half calf. Blank corner of title and last leaf mended.
Several catchwords cut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (269) $3.25

3016 Goldsmith (Oliver). The Citizen of the World; or, Let-
ters from a Chinese Philosopher Residing in London, to
his Friends in the East. First edition. London, 1762. 2
vols., i2mo, calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (163) $22.00

3017 The same. 2 vols., i2mo, original calf. Joints
slightly cracked.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (145) $16.50

3018 Life of Richard Nash, of Bath, Esqr. First edition.
Portrait. London, 1762. i6mo, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (739) $4.25

3019 She Stoops to Conquer, a comedy. Portfolio edition

(250 printed). Illustrations by Edwin A. Abbey. New
York, 1892. 2 vols., small folio, vellum, uncut, in port-
folios.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (738) $8.50

3020 The Vicar of Wakefield. First American edition.

Philadelphia, 1772. 2 vols, in i, i2mo, old calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (136) $5.10

3021 The same. 2 vols, in i, i2mo, half bound. Name on
title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (415) $7-50

3022 The Vicar of Wakefield. 24 colored plates by Row-
landson. London, 1817. 8vo, straight-grained morocco,
gilt top, uncut, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (343) $70.00

3023 The Vicar of Wakefield. Memoir by George Saints-
bury. London, 1886. Royal 8vo, polished calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (224) $19.00

3024 The Vicar of Wakefield. Preface by Austin Dobson.
First edition. London, 1890. i2mo, levant morocco, gilt

edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (121) $12.00

3025 Poetical Works. Edited by Bolton Corney. Large
paper. London, 1846. 8vo, levant morocco, gilt edges,

by Bedford.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (225) $15.00

3026 Works. Edited by Peter Cunningham. London,
1854. 4 vols., 8vo, half levant morocco extra, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (735) $18.50

3027 The same. 4 vols., 8vo, calf,

Libbie's, March 9, 1904. (733) $5.00

3028 The same. 4 vols., 8vo, calf extra, gilt edges. Bind-
ing of I vol. very slightly rubbed.

A-nderson's, May 19, 1904. (334) $10.40
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Goldsmith (Oliver).—Continued.

3029 Works. Edited by Peter Cunningham, 8 vols. Also,
Forster's Life and Times of Goldsmith, 4 vols. New
York, 1900. Together 12 vols., 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (339) $42.00

3030 The same. Wakefield edition (500 printed). 12 vols.,

Svo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (122) $120.00

3031 The same. Wakefield edition. 12 vols., Svo, levant
morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (45) $58.80

3032 The same. Wakefield edition. 12 vols., Svo, cloth,
;

gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (53) $13.80

See also Scarron (M.).

3033 Gomara (Francisco Lopez de). Historia de Mexico, Con
el Descvbrimiento dela nueua Espana, conquistada por
el muy illustre y valeroso Principe don Fernando Cortes.
Afiadiose de la nueuo descripcion y traca de todas las

Indias, con vna Tabla Alphabetica de las materias, y
'

hazafias memorables enella contenidas. Map. Antwerp,
luan Steelsio, 1554. i6mo, morocco, gilt edges. Title
repaired on margin.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (416) $7.00

3034 Goncourt (E. and J. de). L'Art du Dix-Huitieme Siecle.

75 plates. Paris, 1882. 2 vols., 4to, half morocco, gilt

tops.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (702) $11.60

3035 Renee Mauperin. Japan paper (50 printed). 10 etch-
ings, in duplicate, by James Tissot. Paris, 1884. Royal
Svo, levant morocco, gilt edges, in case, by Chambolle-
Duru.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (348) $30.00

3036 Gonse (Louis). L'Art Japonais. Japan paper. Illustra-

trations, some colored. Paris, 1883. 2 vols., royal 4to,

satin, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1013) $14.20

3037 Gontaut (Duchesse de). Memoirs, 1773 to 1S36. Trans-
lated from the French by Mrs. J. W. Davis. Large paper

(175 printed). Portraits. New York, 1S94. 2 vols., Svo,
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (164) $5.00

3038 Good Roads. A magazine devoted to the improvement of
the public roads and streets. Vols, i to 4. New York,
1892-93. 4 vols., Svo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1994). $3.20

3039 Goodrich (A. T.). The North American Tourist. Views,
maps, etc. New York, [1839]. i6mo, half roan, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (202) $3.50
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3040 Goodrich (Frank B.)- The Court of Napoleon; or, Society
Under the First Empire. First edition. Colored por-
traits and illustrations. New York, 1857. Imperial 8vo,
half levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (165) $19.50

3041 The same. Imperial Svo, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1384) $6.00

3042 The same. Imperial 8vo, morocco, gilt edges.
Libbie's, March 9, 1904. (1343) $475

3043 Goodwin (N.). Genealogical Notes or Contributions to the
Family History of some of the first Settlers of Con-
necticut and Massachusetts. Hartford, 1856. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (712) $5.00

3044 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (626) $3.00

3045 Goodwin's Official Turf Guide, 1882 to 1889. [Also] Good-
win's Official Stake Entries, 1886 to 1891. New York,
V. d. Together 31 vols., i2mo, half calf and cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (648) $21.70

3046 Gordon (Thos. F.). The History of Pennsylvania from its

Discovery by Europeans to the Declaration of Inde-
pendence in 1776. Philadelphia, 1829. 8vo, boards, un-
cut. Henkels', Dec. 4, 1903. (318) $3.00

3047 Gordon (William). History of the Rise, Progress and
Establishment of the Independence of the United States
of America. Maps, etc. London, 1788. 4 vols., 8vo,
boards, uncut. Anderson's, March 10, 1904. (24) $7.20

3048 The same. 4 vols., Svo, calf. Presentation copy from
the author.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. {76) $10.00

3049 History of the Rise, Progress, and Establishment
of the Independence of the United States of America.
Maps. New York, 1794. 3 vols., i6mo, sheep. Book-
plate of Samuel Jones in each volume.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (148) $4.80

3050 Gore (Mrs.). New Year's Day. A Winter's Tale. First
edition. Illustrations by G. Cruikshank. London,
Fisher, n. d. i2mo, polished calf, gilt top, by Riviere.

Original cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (157) $3.75

3051 The same. i2mo, levant morocco, gilt edges, by
Riviere. Anderson's, May 12, 1904. {77) $4.00

3052 The Snow Storm. A Christmas Story. 4 etchings
by G. Cruikshank. London, [1847]. i2mo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Riviere.

Anderson's, May 12, 1904. (79) $3.80

3053 Gorham (George Cornelius). History and Antiquities of

Eynesbury and St. Nect's in Huntingdonshire. 50 plates.

London, 1820. 8vo, half russia.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (774) $25.00
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3054 Gorringe (Henry H.)- Egyptian Obelisks. 51 plates.

New York, 1882. 4to, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (312) $3.25

3055 Gospel Banner and Maine Christian Pilot, Vols, i to 4. Au-
gusta and Portland, 1835-39. 4 vols, in 2, folio, half

sheep. Libbie's, March 9, 1904. (1374) $6.00

3056 Goss (E. H.). Life of Paul Revere. Large paper (100
printed). Boston, 1891. 2 vols., royal 8vo, cloth, gilt

tops, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (150) $12.00

Gotham and the Gothamites. See Judah (L. B. H.).

3057 Gould (Augustus A.). Report on the Invertebrata of Mas-
sachusetts. Edited by W. G. Binney. 11 colored plates.

Boston, 1870. 8vo, cloth, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (281) $4.25

3058 The same. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (499) $4.00

3059 Gould (John). A Monograph of the Trogonidae; or, Fam-
ily of Trogons. 46 colored plates. London, 1875. Im-
perial folio, half morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (121) $19.00

3060 Gould (Robert F.). History of Freemasonry. New York,
1884. 6 vols., 4to, cloth, gilt edges.

Libbie's, June 21, 1904. (379) $6.00

3061 Gourlay (Robert). Statistical Account of Upper Canada
in connection with a reform of the poor laws. Maps.
London, 1822. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (631) $6.00

3062 Gower (John). Confessio Amantis. Edited by Reinhold
Pauli. London, 1857. 3 vols., 8vo, calf extra, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (711) $16.50

3063 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (336) $4.80

3064 Gower (Lord Ronald). Last Days of Marie Antoinette.
An Historical Sketch. Large paper. London, 1885.
Square 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

45 extra portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (374) $21.00

3065 Grace (Sheffield). Memoirs of the Family of Grace. Nu-
merous engravings and portraits. London, 1823. 2 vols,
in I, 8vo, calf, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (778) $7.00

^066 The same. 2 vols, in i, 8vo, morocco extra, gilt edges.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (243) $5.00

3067 Graham (J. A.). A Descriptive Sketch of the Present
State of Vermont. Portrait. London, 1797. 8vo, calf.

Needs rebacking. Presentation copy from the author.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (896) $7.75

4
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3068 Grandmaison (Maj.-Gen. de). A Treatise on the Military-

Service of Light Horse and Light Infantry. Phila-
delphia, 1777. 8vo, sheep. Water-stained.

Henkels', March 30, 1904. (64) $4.25

3069 Grand Master; or, Adventures of Qui Hi in Hindostan.
A Hudibrastic Poem in Eight Cantos. By Quiz. First

edition. 28 colored plates by Rowlandson. London,
1816. 8vo, levant morocco, gilt edges, by Guild of
Women-Binders.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (340) $23.00

3070 The same. 8vo, half calf.

Anderson's, Jan, 25, 1904. (221) $19.00

3071 Grant (Mrs. Anne). Memoirs of an American Lady. With
Sketches of Manners and Scenery in America as they
existed previous to the Revolution. First edition. Lon-
don, 1808. 2 vols., i2mo, half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (139) $3-70

3072 Memoirs of an American Lady. With Sketches of
Manners and Scenes in America as they existed previous
to the Revolution. New York, 1901. 2 vols., royal Svo,
half vellum, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (270) $7.20

3073 The same. 2 vols., 8vo, half vellum, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (145) $5.50

3074 Grant (James). Sketches in London. First edition. With
24 illustrations by " Phiz " and others. London, 1838.

8vo, original cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (310) $7.00

3075 The same. 8vo, polished calf, gilt top, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (311) $500

3076 Tartans of the Clans of Scotland; also, an Intro-
ductory Account of Celtic Scotland. Edinburgh, 1886.

Folio, cloth.

Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (647) $7.50

3077 Grattan (Henry). Speeches of Henry Grattan in the Irish
and the Imperial Parliament. Edited by his son. Por-
trait. London, 1822. 4 vols., 8vo, calf, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (746) $8.00

3078 The same. [Also] Miscellaneous Works, i vol. To-
gether 5 vols., 8vo, half morocco extra, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (748) $5.00

3079 Gravelot and Cochin. Iconologie par figures, ou Trait6
complet de la Science des Allegories en 350 figures. First
edition. Paris, Lattre, n. d. 4 vols., i6mo, polished calf.

Anderson's, June i, 1904. {67) $28.40

3080 Gray (Asa). The Genera of the Plants of the United
States. Illustrations by Isaac Sprague. Boston, 184&
2 vols., Svo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (752) $12.50
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3081 Gray (Thomas). Elegy Written in a Country Churchyard.
Large paper. Etchings by Creswick, Cope, and others.
London, 1847. Folio, original boards, gilt edges.

Goodwin sale, Henke 2, 1903. (166) $10.50

3082 Poems. With Memoirs of his Life and Writings by
W. Mason. First edition. York, 1775. [Also] Potter's
Inquiry on the Odes of Gray. London, 1783. 4to, mo-
rocco, gilt edges. With 160 extra illustrations inserted,
including manuscript of Garrick's, 2 pages from Gray's
diary, autograph letters, original drawings, etc.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (145) $210.00

3083 Greard (V. C. O.)- Meissonier: His Life and his Art.
Translated by Lady Mary Loyd and Florence Simmonds.
Plates. London, 1897. 4to, half levant morocco, gilt

top. Anderson's, Feb. 8, 1904. (276) $10.50

3084 The same. 4to, half levant morocco extra, gilt tops.
Anderson's, May 6, 1904. (237) $7.00

3085 Great Commanders, edited by J. G. Wilson. Large paper.
New York, v. d. 13 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (181) $10.40

3086 The same. Large paper. 12 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (123) $30.00

3087 Greatorex (Eliza). Old New York from the Battery to
Bloomingdale. Text by M. Despard. With introduction
by W. C. Bryant. With 62, etchings. New York, 1875.
Royal 4to, morocco.

Anderson's, May 5, 1904. (230) $7.25

3088 The same. Largest paper. 10 parts, royal 4to, paper,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (427) $40.00

3089 Old New York, from the Battery to Bloomingdale.
61 etchings, 1864, mounted in a 4to scrap-book, half
morocco. Anderson's, Feb. i, 1904. (568) $12.00

3090 Greeley (Horace). The American Conflict; a history of
the Great Rebellion in the United States, i860 to 1865.
Portraits, maps and illustrations. Hartford, 1885. 2 vols.,

royal 8vo, half calf extra, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (753) $4.25

3091 Green (J. R.). History of the English People. London,
1877. 4 vols, in 8, 8vo, levant morocco, gilt tops, by
Riviere. Over 400 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (375) $200.00

3092 The same. 4 vols., 8vo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (742) $12.40

3093 The same. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (340) $12.80

3094 Short History of the English People. New York,
1894. 4 vols., royal 8vo, half morocco.

Anderson's, March 21, 1904. (249) $13.20
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Green (J. R.)-—Continued.

3095 A Short Hitory of the English People. Edited by-

Mrs. J. R. Green and Miss Kate Norgate. New York,
1898. 4 vols., royal 8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (227) $21.00

3096 A Short History of the English People. London,
1901. 4 vols., royal 8vo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 12, 1904. (130) $21.00

3097 The same. 4 vols., royal Svo, half levant morocco,
gilt tops, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (131) $16.40

3098 The same. 4 vols., royal Svo, half levant morocco,
gilt tops, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (132) $17.20

3099 Green (Mary Anne Everett). Lives of the Princesses of
England. First edition. Portraits. London, 1849-55.
6 vols., i6mo, calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (285) $8.70

3100 The same. 6 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (339) $6.00

3101 Green (Samuel A.). A List of Early American Imprints
(1643 to 1700), belonging to the Library oi the Massachu-
setts Historical Society. Cambridge, 1895. 8vo, half

morocco, uncut. Interleaved.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (756) $4.00

3102 Green (Thomas J.). Journal of the Texian Expedition
Against Mier, etc. New York, 1845. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (424) $3.70

3103 Green-Bag. A Useless but Entertaining Magazine for

Lawyers. Vols, i to 13. Boston, 1889-1901. Vols, i and
2 in half morocco, the remainder in numbers. Together
13 vols., royal 8vo. Lacking 5 numbers.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (146) $8.45

3104 Greene (Asa). A Glance at New York, embracing the
Theatres, Rogues, Dandies, Fires and Firemen, etc.

New York, 1837. i6mo, levant morocco, gilt edges.
Anderson's, Feb. i, 1904. (208) $4.25

3105 Greene (George W.). The Life of Nathaniel Greene.
Portraits and maps. New York, 1867. 3 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, May 19, 1904. (341) $5-20

3106 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut. Presentation
copy, with author's inscription.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (733) $375

3107 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut, by Bradstreet. Menzies copy. Inserted is a Mili-

tary Protection for Mrs. Greene, written and signed by
George Washington. Portrait laid in.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (149) $84.00

3108 Greene (Robert). Dramatic Works. Edited by A. Dyce.
London, 1831. 2 vols., i6mo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (342) $6.20
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3109 Greene (W. A.)- The Providence Plantation for 250 Years,
an historical review. Providence, 1886. Royal 4to, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (797) $3.12

31 10 The same. Royal 4to, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (746) $3.75

31 1

1

Greenleaf (James E.) Genealogy of the Greenleaf Fam-
ily. Portraits. Boston, 1896. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. ijZ7) $4-25

31 12 Green Mountain Repository (The), for 1832. Edited by
Z. Thompson, Numbers i to 12. Burlington, 1832. 12

numbers, i2mo, half roan.
Libbie's, March 9, 1904. (1842) $5.50

31 13 Grego (Joseph). Rowlandson, the Caricaturist. About
400 illustrations. New York, 1880. 2 vols., 4to, half mo-
rocco, gilt tops.

Anderson's, March 21, 1904. (539) $12.50

31 14 The same. 2 vols., 4to, half morocco, extra.

Anderson's, May 19, 1904. (685) $8.50

31 15 Gregorius Nazianzenus. Carmina. Venice, Aldus, 1504.

4to, morocco, gilt edges. Contemporary notes.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (18) $14.50

31 16 Gresswell (William P.). Annals of Parisian Typography.
An account of the Earliest Typographical Establishments
of Paris. Large paper. London, 1818. Royal 8vo,
boards, uncut. Anderson's, March 31, 1904. (35) $5.25

31 17 Greville (Charles C. F.). Greville Memoirs. Comprising:
Journals of the Reigns of George IV. and William IV., 3
vols.; Journals of the Reign of Queen Victoria, 1837 to
i860, 5 vols. London, 1875-87. Together 8 vols., 8vo,
original cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (526) $20.00

31 18 Greville Memoirs. Journal of the Reigns of King
George IV. and King William IV. Edited by Henry
Reeve. London, 1874. 3 vols., 8vo, polished calf, gilt

tops. Numerous extra portraits, plates, etc., inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (343) $27.00

31 19 Grew (Theophilus). The Description and Use of the
Globes, Celestial and Terrestrial, with Variety of Ex-
amples for the Learner's Exercise. Germantown, Chris-
topher Sower, 1753. 8vo, original covers. Name on
title. Henkels', Dec. 4, 1903. (527) $22.00

3120 Griffin (Augustus). Griffin's Journal. First Settlers of
Southold, first Proprietors of Orient, etc. Orient, L. I.,

1857. i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 10, 1903. (612) $6.15

3121 Griffiths (A. F.). Bibliotheca Anglo-Poetica; or, A De-
scriptive Catalogue of a Collection of Early English
Poetry. Illustrations. London, 1815. 8vo, polished calf,

yellow edges, by Bedford.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (20) $4.75
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3122 Griffith and Henfrey. Micrographic Dictionary, a guide to
the examination and investigation of microscopic objects.

53 plates, some colored. London, 1883. 8vo, cloth, un-
cut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (293) $4.25

3123 The same. 8vo, half morocco.
SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (132) $7.50

3124 Grigg (Jacob). Remarks on the Dispute between Pres-
byterians, Baptists and Methodists, on the one hand,
and the New-Lights, or Martialites, on the other.
Lebanon, O., 1807. i6mo, sewed, uncut. Some pages
stained. Anderson's, Jan. 11, 1904. (345) $3.60

3125 Grimm (Jacob and William). German Popular Stories.
Translated from the Kinder und Haus-Marchen. First
edition. Etchings by Cruikshank. London, 1823. 2
vols., i2mo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (81) $46.00

3126 Griscom (John). Address at the Opening of the New
York High School. Plate. New York, 1825. i6mo,
half roan, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (210) $3.00

3127 Griswold (Rufus Wilmot). The Republican Court; or,

American Society in the Days of Washington. 21 por-
traits. New York, 1855. Royal 8vo, morocco, gilt edges.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (265) $3.00

3128 Grolier Club. Allen (C. D.). A Classified List of Early
American Bookplates. New York, 1894. 8vo, paper
covers, uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (146) $5.00

3129 The same. 8vo, paper, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (219) $4.00

3130 The same. 8vo, paper.
Anderson's, May 12, 1904. (134) $3.10

3131 Boccaccio (G.). Life of Dante. New York, 1900.
Small 4to, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (159) $22.00

3132 Bury (Richard de). The Philobiblon. New York,
1889. 3 vols., small 4to, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (136) $54.00

3133 Carlyle (Thomas). Two Note Books. Edited by C.
E. Norton. New York, 1898, 8vo, half morocco, gilt

top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (157) $3.50

3134 The same. 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (768) $12.00

3135 The same. 8vo, half morocco, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (750) $8.25

3136 The same. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, April 8, 1904. (180) $7-75
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Grolier Club.—Continued.

3137 The Catalogue of Books from the Libraries of Cele-
brated Bibliophiles and Illustrious Persons of the Past.
New York, 1895. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (140) $5.00

3138 Catalogue of Early Printed Books relating to
America. New York, 1888. i2mo, paper,

Anderson's, Oct. 5, 1903. (59) $5.40

3139 The same. i2mo, paper.
Anderson's, March 31, 1904. (41) $3.05

3140 Catalogue of Engraved Portraits of English Writers,
from Chaucer to Johnson. New York, 1891. 8vo, paper,
uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (140) $5.00

3141 Catalogue of the Engraved Work of Asher B. Durand.
New York, 1895. 8vo, paper, uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (149) $4.00

3142 Catalogue of an Exhibition Illustrative of a Cen-
tenary of Artistic Lithography. New York, 1896. Svo,
paper covers, uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (i5S) $3.00

3143 The same. 8vo, levant morocco, in case. With orig-
inal paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (154) $5.00

3144 Catalogue of an Exhibition of Illuminated and
Painted Manuscripts. New York, 1892. Square Svo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (764) $5.50

3145 Catalogue of Original and Early Editions of English
Writers, from Langland to Wither. New York, 1893.

Royal 8vo, half straight-grained morocco, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (144) $3-50

3146 The same. Royal 8vo, half roan, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (765) $16.00

3147 Catalogue of Plans and Views of New York City from
1651 to i860. New York, 1897. i2mo, paper.

Anderson's, April 25, 1904. (269) $3.90

3148 A Chronological Catalogue of the Engravings, Dry-
points and Etchings of Albert Diirer. New York, 1897.

Royal 4to, cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (156) $11.00

3149 —— The same. Royal 4to, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, May 10, 1904. (178) $14.50

3150 The same. Royal 4to, cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (138) $8.25

3151 Conway (M. D.). Barons of the Potomack and Rap-
pahannock. New York, 1892. Square 8vo, boards, un-
cut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (141) $11.00
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3152 The same. Square 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (763) $20.00

3153 The same. Square 8vo, boards, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (182) $4.75

3154 Curtis (G. W.). Washington Irving. A Sketch.
New York, 1891. 8vo, straight-grained morocco, gilt

edge, in case. Presentation copy from the author to C.
B. Foote, with autograph inscription.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (139) $11.00

3155 The same. 8vo, morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (762) $22.00

3156 Decree of Star Chamber Concerning Printing, made
July II, 1637. New York, 1884. 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (129) $31.00

;i57 Description of the Early Printed Books owned by the
Grolier Club. New York, 1895. Imperial 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (220) $3.55

3158 The same. Imperial 8vo, half calf, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (135) $5.00

[3159 De Vinne (T. L.). Christopher Plantin and the
Plantin-Moretus Museum at Antwerp. New York, 1888.

Square 8vo, paper.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (135) $7.00

3160 De Vinne (T. L.). Historic Printing Types. New
York, 1886. 4to, boards, cloth, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (134) $3.00

^3161 De Vinne (T. L.). Title-Pages as Seen by a Printer.

New York, 1901. Royal 8vo, half morocco, uncut, in

case. Anderson's, Dec. 14, 1903. (288) $22.50

3162 Donne (John). Poems. Revised by J. R. Lowell.
New York, 1895. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (151) $15.00

3163 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (146) $20.00

3164 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (766) $18.00

3165 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, May 10, 1904. (175) $13.50

3166 Facsimile of the Laws and Acts of the General As-
sembly for their Majesties Province of New York. New
York, 1894. Folio, vellum, uncut, in case.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (145) $i7-00

3167 The same. Folio, vellum, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (218) $21.60

3168 Hart (C. H.). Catalogue of the Engraved Portraits
of Washington. New York, 1904. Small folio, half vel-

lum, uncut, in case.

Anderson's, May 5, 1904. (148) $39.00
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—

Continued.

3169 History of Helyas, Knight of the Swan. Translated
by Robert Copland. New York, 1901. Square 8vo, pig-
skin, with clasps, uncut, in case.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (341) $33.00

3170 The same. Square 8vo, calf, with clasps, uncut, in

case. Anderson's, May 12, 1904. (136) $29.00

3171 Hoe (Robert). A Lecture on Bookbinding as a Fine
Art. New York, 1886. 4to, cloth, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (133) $6.00

3172 The same. 4to, half cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (217) $18.50

3173 The same. 4to, cloth, uncut. Presentation copy from
the author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (761) $19.00

3174 Irving (Washington). A History of New York. By
Diedrich Knickerbocker. New York, 1886. 2 vols., 8vo,
boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (132) $70.00

3175 Matthews (William). Modern Bookbinding Practic-
ally Considered. New York, 1889. 4to, cloth, gilt top,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (137) $5.00

3176 The same. 4to, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (286) $16.50

3177 Milton (John). Areopagitica. Introduction by J.

R. Lowell. New York, 1890. 8vo, levant morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (138) $8.00

3178 Omar Khayyam. Rubaiyat of Omar Khayyam.
Rendered into English Verse by Edward Fitzgerald.

New York, 1885. 8vo, levant morocco, gilt top, by Mat-
thews. With the original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (130) $72.50

3179 Pichon (Jerome). The Life of Charles Henry, Count
Hoym. Translated. New York, 1899. Imperial 8vo,
half morocco, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (158) $15.00

3180 The same. Imperial 8vo, half morocco, by the Club
Bindery, in case.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (287) $20.00

3181 Transactions, Parts I to III. New York, 1885-99. 3
vols., square 8vo, boards.

Anderson's, April 8, 1904. (181) $4.50

3182 Warren (Arthur). The Charles Whittinghams,
Printers. New York, 1896. Royal 8vo, half morocco,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (168) $20.00
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3183 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (153) $14.00

3184 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (767) $18.00

3185 The same. Royal 8vo, half morocco, uncut.
Anderson's, May 10, 1904. (176) $14.00

3186 Gronow (R. H.). The Reminiscences and Anecdotes of
the Camp, Court, Clubs, and Society, 1810 to i860. Large
paper. Illustrations by Joseph Grego. London, 1882.

2 vols., royal 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (141) $24,00

3187 Reminiscences and Anecdotes of the Camp, Court,
Clubs and Society, 1810 to i860. Edited by Joseph Grego.
London, 1889. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (90) $7.40

3188 The same. Plates in 2 states. 2 vols., royal 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (162)' $8.00

3189 The same. 2 vols, in 4, royal 8vo, levant morocco,
gilt tops, by Riviere. With 215 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (376) $144.00

3190 Grose (Francis). Antiquities of England and Wales. With
the supplement. Plates. London, 1787. 8 vols., im-
perial 8vo, russia. Bindings broken.

Libbie's, March 9, 1904. (757) $S-20

3191 Grote (George). Aristotle. Edited by Bain and C. C.

Robertson. First edition. London, 1872. 2 vols., 8vo,
half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (344) $5.60

3192 History of Greece. Portrait. London, 1851-56. 12

vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (772) $42.00

3193 A History of Greece. London, 1862. 8 vols., 8vo,
polished calf, marbled edges.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (133) $15.20

3194 History of Greece. London, 1869. 12 vols., T2mo.
Anderson's, Jan, 25, 1904. (148) $7.20

3195 History of Greece. New York, 1871. 12 vols., i2mo,
cloth. Libbie's, June i, 1904. (720) $6.00

3196 Plato, and the other Companions of Sokrates. Lon-
don, 1867. 3 vols., 8vo, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24,1903. (749) $6.30

3197 Grove (Sir George). Dictionary of Music and Musicians.
London, 1879-89. 4 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Curtiss sale, Libbie's, Nov, 19, 1903. (128) $10.20

3198 The same. With Appendix by J. A. Fuller Maitland.
5 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (451) $12.50
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3199 Growoll (A.). American Book Clubs. Japan paper (30
printed). New York, 1897. i6mo, half calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (56) $3.50

3200 Gruel (Leon). Manuel Historique et Bibliographique de
I'Amateur de Reliures. Japan paper (50 printed). Plates,
some colored. Paris, 1887. 4to, original paper covers,
uncut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (70) $27.00

3201 Guazzo (Marco). Belisardo Ffatello del Conte Orlando
del strenvo millite, etc. Venice, A. de Tortis, 1533.
Small 4to, levant morocco, by Chambolle-Durn.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (341) $6.50

3202 Guernsey (R. S.). New York City and Vicinity during the
War of 1812. New York, 1889. 2 vols., imperial 8vo,
cloth. Anderson's, Jan. 14, 1904. (260) $3.10

3203 Guidio (J. F.). De Mbnstrorum Caussis, natura et difTer-

entiis. Plates. Padua, 1634. Small 4to, vellum.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (467) $4.50

3204 Guiffrey (Jules). Historic de\ La Tapisserie depuis le

Moyen Age jusqu'a nos jours. Over 100 plates. Tours,
1886. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (270) $5.50

3205 Antoine Van Dyck, sa Vie et son CEuvre. Plates.

Paris, n. d. Large folio, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (362) $5.00

3206 Sir Anthony Van Dyck, His Life and Work, Trans-
lated from the French by W. Alison. Plates and illus-

trations. London, 1896. Royal folio, cloth, gilt top.

Libbie's, June i, 1904. (1808) $5.25
Guillotina (The). See Cobbett (W.).

3207 Guizot (M.). The History of France, from the Earliest
Times to the Year 1789. Translated by Robert Black.
London, 1872. 8 vols, in 16, royal 8vo, levant morocco,
gilt tops, uncut. Nearly 300 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. {Z77) $240.00

3208 The History of France from the Earliest Times to
1848. Translated by Robert Black. Plates, illustrations

and maps. London, 1872-81. 6 vols., half morocco; 2
vols., cloth. Together 8 vols., royal 8vo.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (58) $14.40

3209 Popular History of France. Translated by Robert
Black. 300 engravings. Boston, n. d. 6 vols., royal
8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. {776) $16.50

3210 The same. 6 vols., royal 8vo, in original parts, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (762) $6.62

3211 The same. 6 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (72) $6.60

3212 Popular History of England, from the Earliest Times
to the Accession of Victoria. Translated by F. M.
Thomas and M. M. Ripley. Plates and woodcuts. Bos-
ton, [1877]. 5 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (529) $6.00
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Guizot (M.).—Continued,

3213 The same. 5 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (71) $5-50

3214 Works. Comprising: Memoirs of George Monk,
Duke of Albemarle, 1838; Washington, 1840; History of
Civilization, 1846; Corneille and his Times, 1852; Shake-
speare and his Times, 1852; The Fine Arts, 1853; History
of Charles the First and the English Revolution, 1854;
History of Oliver Cromwell and the English Common-
wealth, 1854; History of Richard Cromwell and the Res-
toration of Charles II., 1856; Memoirs of Sir Robert
Peel, 1857; Memoirs to Illustrate the History of My
Time, 1858-61; An Embassy to the Court of St. James in

1840, 1862; Memoirs of a Minister of State, from the year
1840, 1864; Meditations on the Essence of Christianity,
and on the Religious Questions of the Day, 1864-71;
France under Louis-Philippe, from 1841 to 1847, 1865;
Last Days of Louis Philippe, 1867. London, 1838-67.
26 vols., 8vo, calf extra, by Mansell.

Anderson's, May 19, 1904. (349) $41.60

3215 Guthry (William). A sermon, Preached at Finnick, in

August, 1662. Philadelphia, B. Franklin, 1743. i2mo,
sewed. Small piece torn from corner of title and next
leaf, some others stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (381) $21.00

3216 Habington (William). Queene of Arragon. First edition,

London, 1640. Small folio, half morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (272) $4.00

3217 Haggard (H. R.). He. Large paper (25 printed). Lon-
don, 1887. 8vo, levant morocco extra, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (169) $9.00

3218 Hailstone (Edward). Portraits of Yorkshire Worthies.
London, 1869. 2 vols., royal 4to, half morocco, gilt tops,
uncut. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (827) $6.00

3219 Haines (E. M.). The American Indian. Illustrations.

Chicago, 1888. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (162) $3.00

3220 Haines (Herbert). Manual of Monumental Brasses. 200
illustrations. Oxford, 1861. 2 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (828) $9.50

3221 Haiti. Rural Code of Haiti. With Plan of the Heavy
Timbered Lands belonging to Geo. Kingsley. N. p.,

[1838.] 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (382) $10.50

3222 Hakluyt (Richard). Principall Navigations, Voiages and
Discoveries of the English Nation. First edition. Lon-
don, George Bishop, 1589. Folio, half morocco, gilt top.
With the corrected account of Jerome Bowes' voyage at
end of third part, and the suppressed voyage of Sir
Francis Drake inserted between pages 643 and 644.
Lacking map as usual, but with facsimile map of Emeric
Molyneaux inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (777) $50.00
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Hakluyt (Richard).—Continued.

3223 Principal Navigations, Voyages, Traffiques and Dis-
coveries of the English Nation. London, 1599-1600. 3
vols. [Also] Selections of Curious, Rare and Early-
Voyages and Histories of Interesting Discoveries.
Edited by R. H. Evans, 1812. London, 1599-1812. To-
gether 4 vols., small folio, half morocco. Barlow copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (778) $108.00

3224 A Selection of Curious, Rare and Early Voyages and
Histories of Interesting Discoveries. London, 1812.

4to, cloth, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (431) $4.50

3225 Navigations, Voyages, Traffiques and Discoveries of
the English Nation. Edited by E. Goldsmid. Edin-
burgh, 1884-90. 16 vols., in 126 parts, 8vo, paper, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (364) $16.00

3226 Voyages of the English Nation to America before the
Year 1600. Edited by Edmund Goldsmid. Edinburgh,
1889-90. 4 vols., 8vo, half morocco.

Libbie's, March 9, 1904. (1996) $8.50

3227 Hale (E. E.). Man Without a Country. First edition,

Boston, 1865. i2mo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (643) $3.00

3228 The same. i2mo, paper.
Anderson's, March 2, 1904. (116) $3.20

3229 Hale (John W.) and Furnivall (F. J.). Folio Manuscript
Ballads and Romances. London, 1868. 3 vols., 8vo, half
morocco, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (209) $6.00

3230 Hale (Mrs.). Ladies' Wreath: A Selection from the
Female Poetic Writers of England and America. Por-
trait. Boston, 1837. i2mo, roan. Hannah F. Gould's
copy, with her autograph.

Libbie's, March 9, 1904. (743) $4.00

3231 Hales (John G.). Survey of Boston and Its Vicinity. Il-

lustrations. Boston, 1821. i6mo, half morocco, gilt top,

uncut. With 56 extra maps and plates inserted. Accom-
panied by Hales' Map of Boston and Vicinity, 182T, in

separate case.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (215) $20.00

3232 Halevy (Ludovic). The Abbe Constantin. Illustrations.

Paris, 1888. Folio, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (164) $15.00

3233 The same. Folio, half levant morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (170) $16.00

3234 Karikari. Japan paper. Colored plates, after Hen-
riot. Paris, 1888. i2mo, boards, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (322) $6.00

3235 Mariette. Illustrations by H. Somm. Paris, 1893.

8vo, levant morocco, gilt top, by Bretault. With an
original drawing by Henry Somm inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (169) $9.00

I



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 231

3236 Halevy (M. K.). L'Eau-Forte. Japan paper. Paris and
Philadelphia, n. d. 2 vols., folio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (47) $33.00

Z^2i7 The same. Japan paper. 10 parts, folio, in portfolio.

Henkels', March 25, 1904. (233) $11.50

3238 Mythology and the Siege of Troy. Imperial edition.

Japan paper (100 printed). Illustrations. Philadelphia,
1892. 10 sections, folio, in portfolios.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (171) $20.00

3239 The same. Imperial edition. Japan paper. 10 sec-

tions, folio, in portfolios.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (48) $15.00

3240 Haliburton (Thomas C). Historical and Statistical Ac-
count of Nova-Scotia. Map and illustrations. Halifax,

1829. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (432) $3.60

3241 The same. 2 vols., 8vo, boards.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (660) $4.50

3242 Works. Comprising: The Clockmaker, 3 vols., 1838;
Letter Bag of the Great Western, 1840; The Attache,
Both Series, 4 vols., 1843-4; Old Judge, 2 vols., 1849; Rule
and Misrule of the English in America, 2 vols., 1851;
Traits of American Humour, 3 vols., 1852; Sam Slick's

Wise Saws and Modern Instances, 2 vols., 1853; Amer-
icans at Home, 3 vols., 1854; Nature and Human Nature,
2 vols., 1855; The Season Ticket, i860. London, 1838-60.

Together 23 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. {yz) $64.40

3243 A similar set, without " Americans at Home," but
having in addition " Bubbles of Canada," 1839. Together
21 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (323) $44.10

3244 Halkett (S.) and Laing (J.). Dictionary of the Anonymous
and Pseudonymous Literature of Great Britain. Edin-
burgh, 1882-88. 4 vols., royal 8vo^ cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (176) $20.80

3245 Hall (Benjamin H.). History of Eastern Vermont. New
York, 1858. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (384) $3.00

3246 Hall (Charles B.). Military Records of General Officers
of the Confederate States. Portraits. New York, 1898.

Folio, sheets, in case.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (84) $10.50

3247 Hall (David). A Mite into the Treasury. Philadelphia,
Franklin and Hall, 1758. 8vo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (382) $17.00

3248 The same. 8vo, sewed. A few leaves stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (383) $20.00

3249 Hall (D. B.). The Halls of New England, Genealogical
and Biographical. Portraits. Albany, 1883. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (749) $3.25
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3250 Hall (Edwin). Ancient Historical Records of Norwalk.
9 folding plates. Norwalk, 1847. i2mo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (253) $4.25

3251 Hall (Hiland). History of Vermont. Map and portrait.

Albany, 1868. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (389) $3.40

3252 Hall (James). The Harpe's Head. A Legend of Ken-
tucky. First edition. Philadelphia, 1833. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (436) $3.25

3253 Sketches of History, Life and Manners in the West.
First edition. Philadelphia, 1835. 2 vols., i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (437) $3.00

3254 Hall (James). History of the Town and Parish of Nant-
wich. Nantwich, 1883. 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (832) $5.50

325s Hall (Joseph). Works. Portrait. Oxford, 1837. 12 vols.,

8vo, calf. Rubbed.
Anderson's, May 19, 1904. (354) $5.10

3256 Hall (S. C). Book of British Ballads. Illustrations. Lon-
don 1842. Royal 8vo, polished calf extra, gilt edges, by
Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (782) $5.50

3257 Book of Gems. Plates. London, 1836-38. 3 vols.,

8vo, vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (34) $21.00

3258 Book of Gems. Plates. London, 1848-53. 3 vols.,

8vo, morocco, gilt edges.
Anderson's, Oct. 5, 1903. (25) $7.80

3259 Selected Pictures from the Galleries and Private Col-
lections of Great Britain. 150 plates. London, n. d. 4
vols, in I, folio, morocco, gilt edges. Rubbed.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (294) $11.00

3260 Hall (Mr. and Mrs. S. C). Ireland. Its Scenery, Char-
acter, etc. First edition. Illustrations. London, 1841.

3 vols., royal 8vo, half morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (166) $18.00

3261 Hall (Mrs. S. C). Pilgrimages to English Shrines. Both
Series. London, 1850-53. 2 vols., 8vo, levant morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (230) $10.00

3262 Sketches of Irish Character. Both Series. London,
1831. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (229) $5.00

3263 Hall (S. R.). Geography and History of Vermont. Mont-
pelier, 1868. i6mo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (390) $3-40

3264 Hallam (Henry). Works. Large paper. Boston, Veazie,

1865. 10 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (783) $16.25
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3265 Halleck (Fitz-Greene). Fanny. New York, for W. L.
Andrews, 1866. Royal 8vo, paper. Presentation copy
from author.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (52) $21.00

3266 The same. Royal Svo, paper, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (7) $8.00

3267 The same. Royal 8vo, levant morocco, gilt edges.
Anderson's, Feb. i, 1904. (9) $23.00

3268 Lines to the Recorder. New York, for W. L. An-
drews, 1866. Royal 8vo, paper, uncut.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (8) $8.00

3269 Dedication of the monument erected to his memory
at Guilford, Conn. [Containing contributions by
Holmes, Whittier, Lowell, and others.] Portrait and
plates. New York, 1877. Svo, paper, uncut. Frank
Moore's copy, with James Grant Wilson's presentation
inscription.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (789) $6.25

3270 Halliday (A.). Savage Club Papers. First edition. Il-

lustrations by Dore, Cruikshank, and others. London,
1867-68. 2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops.

Libbie's, March 9, 1904. (476) $5.00

3271 Halsey (R. T. H.). Pictures of Early New York on Dark
Blue Staffordshire Pottery. Colored plates. New York,
1899. 4to, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (168) $28.00

3272 Hamerton (P. G.)- Etcher's Handbook. First edition.
London, 1871. i6mo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (178) $10.50

3273 Etching and Etchers. First edition. London, 1868.
Royal 8vo, half morocco, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (761) $30.00

3274 The same. Royal 8vo, half morocco, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (326) $31.00

3275 The same. Royal Svo, morocco. Rubbed.
Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (94) $11.25

3276 The same. Royal Svo, half morocco.
Libbie's, June i, 1904. (2069*) $16.00

3277 Etching and Etchers, Illustrations. London, 1876.

Svo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (276) $9.00

3278 The same, i vol. in 4 vols., half levant morocco
extra, gilt tops, uncut, by David, in case. With extra
plates inserted. Libbie's, June i, 1904. (738) $52.00

3279 The Graphic Arts. First edition. London, 1882.

Folio, half morocco, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (764) $18.95
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Hamerton (P. G.).

—

Continued.

3280 The same. Folio, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (150) $10.75

3281 The Intellectual Life. First edition. London, 1873.
i6mo, cloth, uncut. With A. L. S. of the author laid in.

Stamp on title.

Anderson's, March 31, 1904. (273) $4.50

3282 Imagination in Landscape Painting. Boston, 1887.
Folio, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (767) $3.25

3283 Landscape. London, 1885. Small folio, half mo-
rocco, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (766) $8.75

3284 Man in Art. Large paper. 46 plates. London,
1892. Imperial 8vo, half levant morocco extra, gilt top.

Anderson's, March 21, 1904. (260) $15.00

3285 Hamilton (Alexander). Observations on Certain Docu-
ments Contained in Nos. V and VI of " The History of
the United States for the Year 1796." First edition.

Philadelphia, 1797. 8vo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (439) $5.25

— Observations on Certain Documents contained in

Nos. V and VI of " The History of the United States for
the Year 1796." Philadelphia, 1800. 8vo, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (1471) $3-50

— The same. 8vo, half morocco.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (373) $525

— Works. Edited by H. C. Lodge. Portrait. New
York, 1885-86. 9 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (342) $121.50

3286

3287

3288

3289 — The same. 9 vols., 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (793) 11.00

3290 Hamilton (Anthony). Memoirs of Count Grammont.
Translated. 40 portraits. London, 1809. 3 vols., 8vo,
russia. Libbie's, March 9, 1904. (777) $1^75

3291 The same. 3 vols., 8vo, calf, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (304) $2325

3292 Memoirs of the Count de Grammont. Edited by
Henry Vizetelly. Portraits and plates. London, 1889.

2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (324) $5-8o

3293 The same. 2 vols., royal 8vo, boards, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (541) $8.00

3294 The same. 2 vols., royal 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (795) $900
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3295 Hamilton Club. Hamilton (Alexander). Observations on
Certain Documents in " the History of the United
States for the Year 1796." New York, 1865. 8vo, half

morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (672) $7-75

3296 Williams (John). The Hamiltoniad. New York,
1865. 8vo, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (673) $7-50

3297 Williams (John). Life of Alexander Hamilton. New
York, 1865. 8vo, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (671) $7.50

3298 Publications, comprising: Life of Alexander Ham-
ilton, by J. Williams, 1804; Observations on Certain
Documents in the History of the United States for the
year 1796, by A. Hamilton, i797; The Hamiltoniad, by
J. Williams, [1804]; Letters to Alexander Hamilt6n, by
Tom Callender, 1802. New York, 1865. In 2 vols., 8vo,
sheep, gilt tops, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (544) $6.00

3299 Hammond (Jabez D.). History of Political Parties in the
State of New York. Syracuse, 1852. 3 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (390) $5.10

3300 Hampshire Antiquary and Naturalist. Vols, i and 2.

Southampton, 1891-92. 2 vols., square 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (844) $7-50

3301 Hancock Gazette and Penobscot Patriot. Vols. 3 and 5.

Belfast, Me., 1822-25. 2 vols., folio, boards. Lacking
6 numbers, some leaves stained.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1226) $500

3302 Hanna (J. S.). History of the Life and Services of Capt.
Samuel Dewees. Baltimore, 1844. i2mo, sheep.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (14) $7.00

3303 Hanson (J. W.). History of the Town of Danvers, from
its early settlement to the year 1848. Danvers, 1848.

i2mo, half morocco, gilt top, uncut. With about 50
extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (227) $25.00

3304 Harbinger of Peace. [Containing "The Grave of How-
ard" by Whittier.] Vols, i to 4. New York, 1828-31.

3 vols., i2mo, half sheep.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (82) $4.50

3305 Hardie (James). Description of the City of New York.
Folding map. New York, 1827. i2mo, half roan, gilt

top. Anderson's, Feb. i, 1904. (225) $6.00

3306 New Universal Biographical Dictionary and Ameri-
can Remembrancer. Portraits. New York, 1805. 4
vols., 8vo, sheep. Vol. 3 lacking all before page 9.

Anderson's, March 9, 1904. (8) $7.00

3307 Hardiman (James). Irish Minstrelsy; or, Bardic Remains
of Ireland. Portrait. London, 1831. 2 vols., 8vo, cloth,
uncut. Anderson's, Nov. 16, 1903. (148) $4.50
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3308 Hardouin (Messire). Histoire du Roy Henry Le Grand.
Amsterdam, 1678. Small 8vo, levant morocco, marbled
edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (134) $5-75

3309 Hardy (Thomas). Works, first editions, comprising:
Desperate Remedies, 3 vols., 1871; Under the Green-
wood Tree, 2 vols., 1872; A Pair of Blue Eyes, 3 vols.,

1873; Far from the Madding Crowd, 2 vols., 1874;
Hand of Ethelberta, 2 vols., 1876; Return of the Native,
3 vols., 1878; Trumpet-Major, 3 vols., 1880; A Laodicean,
3 vols., 1881; Two on a Tower, 3 vols., 1882; Mayor of
Casterbridge, 2 vols., 1886; The Woodlanders, 3 vols.,

1887; Wessex Tales, 2 vols., 1888; Tess of the D'Ur-
bervilles, 3 vols., 1891; Group of Noble Dames, 1891;
Life's Little Ironies, 1894; Jude, the Obscure, 1896; The
Well-Beloved, 1897. London, 1871-97. 38 vols., i2mo
and 8vo, half levant morocco, gilt tops, by Tout.

Henkels', March 25, 1904. {y6) $130.20

3310 Hare (A. J. C.)- Works. Illustrations. London, Smith,
Elder, 1883. 23 vols., i2mo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (797) $40.25

331 1 Hargrave (Francis). Complete Collection of State Trials
and Proceedings for High Treason and other Crimes
and Misdemeanours. London, 1776-81. 11 vols, in 6,

folio, calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1079) $7-50

3312 Harland (Marion). Character Sketches of Romance, Fic-
tion, and the Drama. Illustrations, some colored. New
York, 1902. 4 vols., 4to, half morocco.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (617) $5.00

3313 Harleian Miscellany; or, A Collection of Tracts and
Pamphlets in the Library of the Earl of Oxford. Lon-
don, 1744-46. 8 vols., 4to, leather.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (395) $8.40

3314 The same. 8 vols., 4to, calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (378) $6.00

3315 Harleian Society Publications. Vols, i to 51. London,
1869-1903. 49 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (856) $57.38

3316 Harmon (Daniel W.). A Journal of Voyages and Travels
in the Interior of North America. Portrait and map.
Andover, 1820. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (448) $10.50

3317 The same. 8vo, sheep.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (679) $8.00

3318 Harper (C. G.). English Pen Artists of To-Day. Illus-

trations. London and New York, 1892. 4to, cloth,

uncut.
' Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (182) $6.00

3319 Harper (Robert Goodloe). Select Works. Vol. i (all

published). Baltimore, 1814. 8vo, boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (449) $3.00
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3320 Harper. Harper's New Monthly Magazine. Vols, i to

82. With index for Vols, i to 50. New York, 1850-90.

54 vols, half morocco and 29 vols, in parts. Together
83 vols, 8vo.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (929) $37-35

3321 The same. Vols, i to 66. 66 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 23, 1904. (242) $33.00

3322 The same. Vols, i to 56, and index to Vols, i to 40.

57 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, Jan. 14, 1904. (168) $37.05

32^3 The same. 1850-1873. 47 vols., 8vo, half morocco.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (397) $14.10

3324 Harris (Joel Chandler). Uncle Remus. Large paper.
112 illustrations by A. B. Frost. New York, 1895. 8vo,
vellum, gilt top.

Anderson's, March 21, 1904. (261) $3.00

3325 Harris (John). Navigantium atque Itinerantium, or a
Compleat Collection of Voyages and Travels. Maps
and plates, engraved by Vander Gucht and others. Lon-
don, 1705. 2 vols., folio, calf. Broken.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (684) $7.50
See also Washington (George).

3326 Harris (T. M.). Journal of a Tour into the Territory
northwest of the Alleghany Mountains. Maps and
plates. Boston, 1805. 8vo, paper, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (764) $3.40

33^7 The same. 8vo, boards, with label, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (452) $12.00

3328 Harris (T. W.). Treatise on some of the Insects Inju-
rious to Vegetation. Boston, 1862. 8 colored plates.

8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (299) $5.25

3329 The same. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (137) $3.40

3330 Harris (Walter). History and Antiquities of Ireland.
Portrait. Dublin, 1764. Folio, old calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (860) $6.00

3331 Harris (William W.). Battle of Groton Heights. New
London, 1870. 8vo, morocco extra, gilt top, uncut. With
81 extra plates and 34 pages of magazine articles, etc.,

inserted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (232) $21.00

3332 Harris. Aunt Emma's Story of the Harrises. Springfield,
1880. i6mo, cloth.

Anderson's, March 9, 1904. (86) $3.10

3333 Harrison (Gabriel). John Howard Payne, His Life and
Writings. Portrait. Albany, 1875. 8vo, cloth, gilt top,
uncut. Anderson's, April 25, 1904. (555) $3.00

3334 John Howard Payne, His Life and Writings. Phila-
delphia, 1885. 8vo, half levant morocco extra, gilt top,
uncut. With several portraits and A. L's. S. of J. H.
Payne and others inserted.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (199) $16.00
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3335 Harrisse (Henry). Bibliotheca Americana Vetustissima.
Paris, 1872. Imperial 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, April 4, 1904. (67) $12.00

333^ Discovery of North America. London, 1892. 4to,

half roan, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (153) $15.00

3337 Harrod (Henry). Repertory of Deeds and Documents
relating to the Borough of Great Yarmouth, County of
Suffolk. Great Yarmouth, 1855. Square 8vo, boards,
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (863) $4.25

3338 Harsha (D. A). Life of George Whitefield. Albany,
1866. 4to, morocco extra, gilt top, uncut. With 159
extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (271) $40.00

3339 Hart (George). The Violin, its famous Makers and their

Imitators. Illustrations. London, 1875. 4to, cloth, gilt

top. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1434) $4.00

3340 Harte (Bret). Argonauts of North Liberty. First edition.

Boston, 1888. i8mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (818) $3.00

3341 Colonel Starbottle's Client. First edition. Boston,
1892. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (821) $3.10

3342 Crusade of the Excelsior. First edition. Illustra-

tions. Boston, 1887. i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (816) $3.00

3343 Echoes of the Foot-Hills. First edition. Boston,
1875, i2mo, unbound.

Libbie's, June i, 1904. (771) $3.60

3344 A Fool of Five Forks. First edition. London [1874].
i6mo, boards. Libbie's, June i, 1904. (770) $4.25

3345 That Heathen Chinee. Illustrations and folded sheet
of music. London. [1870]. i2mo, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (761) $3-00

3346 An Heiress of Red Dog. Leipzig, 1878. i6mo, paper,
uncut. Loose in covers.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (506) $6.25

3347 Lothaw. First edition. London, [1871]. i6mo, paper.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (496) $3.60

3348 The same. i6mo, paper.
Libbie's, June i, 1904. (764) $3.75

3349 Luck of Roaring Camp and other sketches. First

edition. Boston, 1870. i2mo, cloth. Binding loose.

French and Chubbuck, Libbie's Feb. 23, 1904. (804) $5.25

3350 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (792) $4.00

3351 The Luck of Roaring Camp. Illustrations. Boston,
1872. 4to, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (502) $4.00
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3352 M'liss: an Idyl of Red Mountain. First edition.

New York [1873]. 8vo, paper.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (549) $7.25

3353 Outcroppings: being Selections of California Verse.
First edition. San Francisco, 1866. Square i2mo, un-
bound. Anderson's, Jan. 5, 1904. (86) $5.60

3354 The same. Square i2mo, sewed.
Libbie's, March 9, 1904. (791) $5.30

3355 A Phyllis of the Sierras. First edition. Boston,
1888. i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (817) $3.00

3356 Plain Language from Truthful James. Illustrations.
Boston, 1871. 4to, paper.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (494) $5.00

3357 Poems. Boston, 1871. i2mo, original cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (802) $3.50

3358 Sally Dows. First edition. Boston, 1893. i2mo,
cloth. Libbie's, March 9, 1904. (818) $3.10

3359 Story of a Mine. Leipzig, 1877. i6mo, paper, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (802) $3.00

3360 Tales of the Argonauts. First edition. Boston, 1875.
i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2^, 1904. (810) $3.00

3361 Thankful Blossom. First edition. Illustrations.

Boston, 1877. i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (811) $3.00

3362 A Waif of the Plains. First edition. Boston, 1890.
i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (819) $3.00

3363 Writings. Standard Library Edition. Boston, [1896].
14 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Anderson's, Nov. 4, 1903. (135) $12.25

3364 Writings. Autograph edition (350 printed). Boston-
and New York, n. d. 16 vols., 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (176) $168.00

3365 The same. 16 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (149) $92.00

3366 Harvard. Harvard Advocate. From 1871 to 1892. Cam-
bridge, 1871-92. 85 parts. Irregular and some duplicates.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1174) $6.80

3367 Harvard Graduates Magazine. Vol. I, Numbers i

and 2; Vol. 3, Number 12, and Vols. 4 to 10. Boston,
1892-1902. 8 vols., 8vo„ in parts, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (776) $5.20

3368 Harvard Lyceum. From 1810 to 181 1. Cambridge,
181 1. 8vo, half calf.

Hassam sale. Libbie's, Dec. i, 1903. (83) $3.10
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3369 Harvey (Peter). Reminscences and Anecdotes of Daniel
Webster. Large paper. Boston, 1877. i vol. in 3 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops. With 288 extra
plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (378) $87.00

3370 The same. Large paper, i vol. in 4 vols., 8vo, mo-
rocco, uncut. With 600 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (269) $208.00

3371 Harvey (William H.). Nereis Boreali-Americana; or.

Contributions to a History of the Marine Algae of
North America. 50 colored plates. Washington, 1858.

4to, cloth.

Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (142) $7.00

3372 Haskett (William J.). Shakerism Unmasked; or. The
History of the Shakers. Pittsfield, 1828. i2mo, sheep.
Presentation copy from the author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (460) $3.50

3373 Hassell (J.). Tour of the Grand Junction. Colored plates.

London, 1819. 8vo, calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (177) $11.00

3374 Hasted (Edward). History and Topographical Survey
of the County of Kent. Illustrations. Canterbury, 1797.
12 vols., 8vo, half calf. A few bindings broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904, (875) $33.00

3375 Hastings (Sally). Poems on Different Subjects. Lan-
caster, 1808. i2mo, sheep. Broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1281) $8.50

337^ The same. i2mo, sheep. Broken.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (ip47) $12.00

3377 Haswell (Anthony). Memoirs and Adventures of Captain
Matthew Phelps. Bennington, Vt., 1802. i2mo, sheep.

Henkels', Dec. 4, 1903. (338) $9.25

3378 Hatch (William C). History of Industry, Me. Illustra-
tions. Farmington, Me., 1893. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (887) $3.10

3379 Hatfield (Edwin F.). History of Elizabeth, N. J. Illus-
trations. New York, 1868. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (584) $3.25

3380 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (231) $3.60

3381 Havard (Henry). Histoire de rOrfevrerie Frangaise.
Paris, 1896. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (37S) $12.50

3382 Haverhill, Mass. List of Persons Assessed for Poll Taxes
in 1903. Haverhill, Mass., 1903. 12 pamphlets, 8vo.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (137) $4.20

3383 Hawker (P.). Instructions to Young Sportsmen. Illus-
trations, some colored. London, 1824. Royal 8vo, half
morocco, gilt top, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (310) $3.25
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3384 Hawkins (Alfred). Hawkins' Picture of Quebec. 14
plates. Quebec, 1834. i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (939) $4.00

3385 Hawks (Francis L.). Poems hitherto uncollected. New
York, 1873. 8vo, cloth. Cover stained.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (293) $3.75

3386 Narrative of an Expedition of an American Squad-
ron to the China Seas and Japan, in the Years 1852 to
1854. Illustrations. Washington, 1856. 4 vols., 4to,
half morocco. Anderson's, May 19, 1904. (457) $4.00

3387 Hawthorne (Julian). Nathaniel Hawthorne and His Wife.
A biography. Large paper (350 printed). Cambridge,
1884. 2 vols., royal 8vo, sheets, folded, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (563) $5.00

3388 The same. Large paper. 2 vols., royal 8vo, boards,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (863) $4.50

3389 Hawthorne (Nathaniel). American Note-Books. First
edition. Boston, 1868. 2 vols., i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (856) $3.50

3390 The same. 2 vols., i2mo, original cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (847) $4.00

3391 Biographical Stories for Children. First edition.

Boston, 1842. i8mo, cloth. With the original cloth
cover bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (840) $32.00

3392 Blithedale Romance. First edition. Boston, 1852.
i2mo, cloth. Libbie's, June 21, 1904. (1398) $3.85

3393 Celestial Rail-Road. Lowell, 1847. 32mo, paper.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (99) $31.00

3394 Christmas Locket. For 1870. [Containing " Father
Time " and " Time's Portraiture " by Hawthorne.] Bos-
ton, 1870. 8vo, paper.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (552) $5.25

3395 Dr. Grimshawe's Secret. First edition. Boston, 1883.
i2mo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (555) $3.25

3396 The same. Large paper (250 printed). Royal 8vo,
boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (860) $4.25

3397 English Note-Books. First edition. Boston, 1870.

2 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (827) $3.50

3398 Famous Old People. First edition. Boston, 1841.
i6mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (837) $50.00

3399 The same. i6mo, original cloth, with label.

Anderson's, March 31, 1904. (284) $44.00

3400 The same. i6mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (807) $31.00
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3401 Famous Old People. Boston, 1842. i6mo, original
cloth. Spotted. Anderson's, Dec. 4, 1903. (344) $12.00

3402 The same. i6mo, cloth. Foxed.
Libbie's, March 9, 1904. (840) $15,00

3403 The same. i6mo, original cloth. Foxed.
Anderson's, May 23, 1904. (198) $9.00

3404 The same. i6mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (808) $7.00

3405 Fanshawe, a tale. First edition. Boston, 1828. i2mo,
half morocco, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (829) $450.00

3406 The same. i2mo, original boards. Shaken.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. $455-00

3407 French and Italian Note-Books. London, 1871. 2

vols., 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (553) $7-00

3408 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (857) $4.50

3409 The Gentle Boy. First edition. Boston, 1839. Ob-
long 4to, original paper covers. 9 pages mended at top,

a few words missing.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (98) $25.00

3410 The Gentle Boy. Frontispiece. Boston, 1839. Ob-
long 4to, original paper cover. Small piece torn from
top corner of front cover.

Libbie's, June i, 1904. (804) $27.00

341 1 Grandfather's Chair. First edition. Boston, 1841.

i8mo, original cloth, paper label.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (343) $50.00

3412 The same. i8mo, original cloth, paper label.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (835) $49.00

3413 The same. i8mo, original cloth. Foxed and paper
label damaged. Anderson's, Feb. 29, 1904. (142) $31.50

3414 The same. i8mo, original cloth. Foxed and paper
label damaged.

Anderson's, March 31, 1904. (283) $30.00

3415 Grandfather's Chair. Boston, 1842. i8mo, original

cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (836) $23.00

3416 House of the Seven Gables. First edition. Boston,
1851. i2mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (815) $5.50

3417 Journal of an African Cruiser. First edition. New
York, 1845. i2mo, levant morocco extra, gilt top, uncut,

by Stikeman. Foote copy, with portrait inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (842) $19.00
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3418 The same. i2mo, half levant morocco. With the
original paper cover bound in. Presentation copy from
Hawthorne to Horace Mann.

Libbie's, March 9, 1904. (841) $20.00

3419 Liberty Tree: with the last words of Grandfather's
Chair. Boston, 1842. i6mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (839) $15.50

3420 Life of Franklin Pierce. First edition. Portrait.

Boston, 1852. i2mo, original paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (847) $5.00

3421 Marble Faun. First edition, first issue. Boston,
i860. 2 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (284) $5.00

3422 The same. First issue. 2 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (114) $3.00

3423 The same. First issue. i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (850) $5.50

3424 Pansie. First edition. London, [1864]. i6mo, orig-

inal paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (852) $3.75

3425 The same. i6mo, original paper cover.
Libbie's, June i, 1904. (825) $3.50

3426 Peter Parley's Universal History. First edition.

Maps and illustrations. Boston, 1837. 2 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt tops, uncut, by Matthews.
C. B. Foote's copy, with bookplate.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (830) $72.00

3427 The Scarlet Letter. First edition. Boston, 1850.

i2mo, cloth. Binding worn.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (544) $5.00

3428 The same. i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (346) $18.00

3429 The same. i2mo, original cloth.
*

Anderson's, Jan. 5, 1904. (loi) $17.00

3430 The same. i2mo, original cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (400) $14.00

3431 The same. i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (843) $8.00

3432 The same. i2mo, cloth, shaken.
Libbie's, March 9, 1904. (842) $7.00

3433 Scarlet Letter. Second edition. Boston, 1850. i2mo,
original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (844) $8.00

3434 The Sister Years. First edition. [Salem, 1838.]
8vo, paper.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (834) $290.00
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3435 The Snow-Image. Colored illustrations. New York,
1864. Square i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (851) $3.25

3436 Tanglewood Tales. First edition. Boston, 1853.

i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (112) $5.00

3437 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (146) $4.90

3438 Time's Portraiture. [Salem, 1852.] 8vo, paper.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (848) $60.00

3439 True Stories from History and Biography. First
edition. Boston, 1851. i2mo, original cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (546) $11.50

3440 Twice-Told Tales. First edition. Boston, 1837.
i2mo, levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere. The
original cover and most of the advertisements bound in.

Autograph signature of the author inserted on fly-leaf.

Anderson's, May 5, 1904. (154) $15.00

3441 The same. i2mo, half levant morocco, gilt edges.
Advertisements bound in. Autograph signature of the
author inserted. Libbie's, June i, 1904. (803) $10.50

3442 Twice-Told Tales. Portrait. Boston, 1851. 2 vols.,

i2mo, cloth. Libbie's, June 21, 1904. (1403) $4.60

3443 Wonder Book for Girls and Boys. First edition.

Illustrations. Boston, 1852. i2mo, original cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (547) $10.00

3444 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (iii) $5-50

3445 Works. With notes by G. P. Lathrop. Standard
Library edition. Illustrations. Boston, 1882. 15 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (800) $26.25

3446 Works. With Notes by G. P. Lathrop. Large
paper. Cambridge, 1883. 12 vols., royal 8vo, boards,
uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (143) $48.00

3447 The same. Large paper. With Dr. Grimshawe's
Secret and Nathaniel Hawthorne and His Wife. To-
gether 15 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops,

uncut.
.

Anderson's, May 19, 1904. (371) $108.75

3448 Writings. Autograph edition (500 printed). Illus-

trations. Boston and New York, 1900. 22 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (527) $77.00

3449 The same. 22 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,

uncut. With duplicate set of plates in colors and page of

author's manuscript inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (178) $363.00
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3450 The same. 22 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan, 27, 1904. (49) $148.50

3451 The same. 22 vols., Svo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (56) $93.50

See also Boston's Miscellany; Brother Jonathan; Demo-
cratic Review; Peabody (E. P.); Token (The); Weal
Reaf; Pioneer (The).

3452 Hay (John). Castilian Days. First edition. Boston,
1871. i6mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (129) $3.75

3453 Jim Bludso of the Prairie Belle, and Little Breeches.
First edition. Illustrations. Boston, 1871. i2mo, le-

vant morocco, gilt top, uncut, by Taffin. Paper covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (179) $4.00

3454 Pike County Ballads and other Pieces. First edi-
tion. Boston, 1871. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (865) $3.60

3455 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (856) $3.25

3456 Hayes (W.). Portraits of Rare and Curious Birds. 50
hand-colored plates. [London], 1794. 4to, straight-
grained morocco, gilt edges.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (337) $5.25

3457 Hayley (William). Ballads. Illustrations by Blake. J.

Seagrave, 1805. i2mo, levant morocco, gilt top, by
Guild of Women Binders.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (22) $21.00

3458 Hayne (Paul H.). Poems. First edition. Boston, 1855.
i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (866) $5.06

3459 Legends and Lyrics. First edition. Philadelphia,
1872. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (849) $3.50
Hayti. See Haiti.

3460 Hayward (Silvanus). History of the Town of Gilsum,
New Hampshire, from 1752 to 1879. Illustrations.
Manchester, 1881. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (142) $5.10

3461 Hayward (William W.). History of Hancock, New
Hampshire, 1764 to 1889. With numerous Genealogies.
Illustrations. Lowell, 1889. Svo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (397) $3.10

3462 Haywarde (John). The First Part of the Life and
Raigne of King Henrie IIII. First edition. London,
1599. Small 4to, half calf. Autograph of Princess
Elizabeth, daughter of George III, on title page.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (151) $6.35
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3463 Haywood (John). Civil and Political History of the State
of Tennessee. Knoxville, 1823, 8vo, polished calf, yel-

low edges, in case. Fiske Harris copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (869) $100.00

3464 Hazard (Ebenezer). Historical Collections; consisting
of state papers and other authentic documents, intended
as materials for a history of the United States of
America. Philadelphia, 1792-94. 2 vols., 4to, half mo-
rocco, uncut. With autograph of Nathaniel Gorham.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (870) $50.00

3465 The same. 2 vols., 4to, half roan. James Monroe's
copy. Henkels', March 30, 1904. (397) $36.50

3466 The same. 2 vols., 4to, levant morocco, gilt tops,
uncut. With 262 extra plates and A. L. S. inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (233) $74.00

3467 Hazard (Samuel). The Register of Pennsylvania. Phila-
delphia, 1828-35. 16 vols., imperial 8vo, half calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (465) $20.80

3468 The same. Vols, i to 16. 13 vols., imperial 8vo,
sheep. Lacking vol. 14.

Henkels', March 30, 1904. (1701) $15.75

3469 Hazard's United States Commercial and Statistical

Register. Philadelphia, 1840-42. 6 vols., royal 8vo,
half sheep.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (533) $6.00

3470 Hazlitt (William). Essays on the Principles of Hurnan
Action. London, n. d. i2mo, half morocco. Leigh
Hunt's copy with his autograph.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (877) $5.00

3471 The Life of Napoleon Bonaparte. London, 1830.

4 vols., 8vo.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (803) $5.00

3472 The same. 4 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (874) $6.00

3473 The Plain Speaker; opinions on books, men and
things. First edition. London, 1826. 2 vols., 8vo,

boards, uncut. Broken.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (871) $3.50

3474 Table-Talk; or, Original Essays. First edition.

London, 1821. 8vo, original boards, uncut. B. R. Hay-
don's copy with his drawings, notes, and autograph.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (180) $8.00

3475 Works. London, 1884-90. 10 vols., i2mo, half calf,

gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (872) $12.50

3476 Hazlitt (W. Carew). Collections and Notes. 1867 to 1876.

London, 1876. 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (i73) $4-25
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2,A77 History of the Venetian Republic. London, i860.

4 vols., 8vo, calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (812) $7.60

3478 The same. 4 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (305) $12.20

3479 Shakespeare Jest-Books. Reprints of the early and
very rare Jest-Books supposed to have been used by
Shakespeare. London, 1864. 3 vols., i2mo, half rox-
burghe.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1156) $6.15

3480 Shakespeare's Library: a Collection of the Plays,
etc., employed by Shakespeare in the Composition of his

Works. With Introduction and Notes. London, 1875.
6 vols., i2mo, half cloth, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (672) $9.00

3481 The same. 6 vols., i2mo, boards, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (316) $13.80

3482 Head (R.)- English Rogue (The). Described in the Life
of Meriton Latroon. London, [Pearson's reprint], n. d.

4 vols., i2mo, boards, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (438) $5.40

3483 Headlam (A. W.)- Parish Registers of St. Oswold's, Dur-
ham, 1538 to 1751. Durham, 1S91. 4(0. cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (884) $10.50

3484 Hearne (Samuel). A Journey from Prince of Wales's
Fort in Hudson's Bay to the Northern Ocean, in 1769 to

1772. Folding maps and plates. London, 1795. 4to,

half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (713) $9.00

3485 A Journey from Prince of Wales' Fort in Hudson's
Bay to the Northern Ocean in 1769 to 1772. Maps.
Dublin, 1796. 8vo, calf.

Henkels', March 30, 1904. (400) $5.00

3486 Hearne (Thomas). Antiquities of Great Britain. Illus-

trations. London, 1807. 2 vols, in i, oblong 4to, mo-
rocco. Libbie's, March 9, 1904. (139) $4-75

3487 Heath. Heath's Gallery of British Engravings. Plates
by Turner, Stanfield, Smirke, and others. London, 1836.
2 vols., 8vo, morocco extra. Rubbed.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (697) $10.60

3488 Heath (Maj. Gen. William). Memoirs. Written by him-
self. Boston, 1798. 8vo, original calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (467) $6.00

3489 The same, i vol. in 2, 8vo, morocco extra, gilt tops,
uncut. 183 extra plates, including 2 A. L. S. inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (234) $7000
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3490 Heckewelder (John). An Account of the History, Man-
ners and Customs of the Indian Nations who once in-

habited Pennsylvania and the Neighboring State. Phila-

delphia, 1818. 8vo, original boards, uncut. Presentation
copy with author's autograph.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (129) $19.25

3491 An Account of the History, Manners and Customs
of the Indian Nations. Philadelphia, 1819. 8vo, original

boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (469) $5.00

3492 A Narrative of the Mission of the United Brethren
among the Delaware and Mohegan Indians. Portrait.

Philadelphia, 1820. 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (470) $4.25

3493 Heginbotham (Henry). Stockport, Ancient and Modern.
Illustrations. London, 1877-92. 5 parts, royal 4to,

paper.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (889) $7.50

3494 Heine (Heinrich). Works. Translated by C. G. Leland.
Illustrations. New York, 1898. 8 vols., square 8vo, half

levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (170) $28.00

3495 Helps (Arthur). Friends in Council, 2 vols., London,
Pickering, 1848. [Also] New Series, 2 vols, London,
Parker, 1859. Together 4 vols., i6mo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (824) $4.40

3496 The Spanish Conquest in America. First edition.

London, 1855-61. 4 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (823) $12.40

3497 Henkel (Ambrosius). Das kleine A B C-Buch. Illustra-

tions. Neu-Market, Va., 1819. i6mo, boards.
Henkels', Dec. 4, 1903. (649) $4.00

3498 Henley (W. E.). The Graphic Gallery of Shakespeare's
Heroines. Artist's Autograph Edition. London, 1888.

Folio in portfolio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (100) $17.00

3499 Hennepin (Louis). Voyage Curieux. Qui contient une
nouvelle decouverte d'un tres grand pays situe dans
I'Amerique. Leyden, 1704. i6mo, calf.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (794) $8.50

3500 Voyage, ou nouvelle decouverte d'un tres-grand Pays
dans I'Amerique. 6 plates. Amsterdam, 1704. i2mo,
calf. Lacking the 2 maps.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (723) $6.25

3501 A Description of Louisiana. Edited by J. G. Shea.
Large paper. New York, 1880. Royal 8vo, half mo-
rocco extra.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1131) $7-50
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3502 Henry (Alexander). New Light on the Early History of
the Great Northwest. Edited by Elliot Coues. Portrait.
New York, 1897. 3 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (248) $4.05

3503 The same. Large paper (100 printed). 3 vols., 8vo,
half cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (241) $16.50

3504 Travels and Adventures in Canada and the Indian
Territories, between the Years 1760 and 1776. Portrait.
New York, 1809. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (471) $6.75

3505 Henry (John Joseph). Account of Arnold's Campaign
against Quebec. Albany, 1877. i6mo, cloth. Presen-
tation copy from Joel Munsell.

Anderson's, June 17, 1904. (15) $4.25

3506 An Accurate and Interesting Account of the Hard-
ships and Sufferings of that Band of Heroes who Tra-
versed the Wilderness in the Campaign Against Quebec
in 1775. Lancaster, 1812. i6mo, sheep. William Du-
ane's copy, with bookplate.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (472) $4.50

3507 Henry VIII. Actes made in the parliament begone and
hold en at Westm, the VIII daye of June in the XXVIII
yere of the reygne of our most dread soveraine lord
kyng Henry the VIII. London, T. Berthelet, [1538].
Small folio, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (348) $25.50

3508 Acts passed by Parliament in the thirty-third year
of the reign of Henry the Eighth. [London], 1542.

Small folio, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (895) $7-50

3509 Statutes made in the Parliament in the thirty-seventh
year of the most renowned Henry the Eighth. [Lon-
don], 1540. Small folio, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (894) $17.00

3510 Herald and Genealogist (The). Edited by J. G. Nichols.
Vols. I to 8. London, 1863-74. 8 vols., 8vo, half mo-
rocco, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1367) $16.00

351

1

Heraldic Journal. Edited by W. H. Whitmore and W. S.

Appleton. Illustrations. Boston, 1865-68. 4 vols, in 2,

Svo, cloth, uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (398) $8.50

3512 Herbert (George). Works. London, 1853. 2 vols., Svo,

half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (397) $S-50

3513 Herbert (Henry W.). Frank Forester's Horse and Horse-
manship of the United States. Illustrations. New York,
1857. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (322) $9.00
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Herbert (Henry W.)-

—

Continued.

3514 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (832) $6.00

3515 Poems of " Frank Forester." Edited by Morgan
Herbert. New York, 1883. 4to, sheets, in vellum cover.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (158) $5.00

3516 Herculaneum et Pompeii. Recueil general des Peintures,
Bronzes, Mosaiques. 700 illustrations by Roux. Paris,

1870-77. 8 vols., boards, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903 (834) $22.00

3517 The same. 8 vols., boards, uncut.
Anderson's, March 17, 1904. (819) $14.80

3518 Heriot (George). Travels through the Canadas. Plates.

London, 1807. Royal 4to, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (733) $8.25

Hermit in Philadelphia. See Walu (R.).

3519 Herndon (W. H.). Abraham Lincoln: The True Story of

a Great Life. Plates. Chicago, 1889. 3 vols.,. i6mo,
cloth, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (377) $15.30

3520 The same. 3 vols., i6mo, cloth, gilt tops.

Anderson's, May 10, 1904. (230) $15.00

3521 Herodotus. The History of Herodotus. Edited by Raw-
linson. Maps and illustrations. London, 1858. 4 vols.,

8vo, polished calf extra, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1008) $12.80

3522 The same. 4 vols., 8vo, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1415) $8.40

3523 Herrera (A. de). Histoire Generale des Voyages et Con-
questes des Castillans dans les Indes Occidentales.
Paris, 1660. Small 4to, old leather.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (226) $5.10

3524 Novus Orbis sive descriptio Indiae Occidentalis. Il-

lustrations. Amsterdam, 1622. Folio, vellum. Stained
and worn. Anderson's, Feb. 8, 1904. (225) $10.00

3525 Herrick (Robert). Works. With a Biographical Notice.
Large paper. Edinburgh, 1823. 2 vols., 4to, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (181) $6.00

3526 Poetical Works. Portrait. London, 1825. 2 vols.,

i6mo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (182) $13.00

3527 Herrman (Augustin). Virginia and Maryland. 4 maps,
folio, morocco. N. p., n. d.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (301) $7.60

3528 Hervey (James). Herveiana; or Graphic and Literary
Sketches. Illustrations. Scarborough, 1822. i2mo, half

morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (898) $10.75
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3529 Hervey (John Lord). Memoirs of the Reign of George
the Second. Edited by J. W. Croker. Portrait. London,
1848. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (171) $10.00

3530 Hervey (Thomas K.). The Book of Christmas. Illustra-
tions by Seymour. London, 1836. i2mo, polished calf,

gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (362) $10.00

3531 Hewatt (Alexander). An Historical Account of the Rise
and Progress of the Colonies of South Carolina and
Georgia. First edition. London, 1779. 2 vols, in i, 8vo,
half calf. John Howard Payne's copy with his autograph.

Henkels', Dec. 4, 1903. (345) $31.00

3532 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (890) $16.00

3533 Heweston (W. B.). History of Napoleon Bonaparte and
Wars of Europe. Plates. London, 1825. 3 vols., 8vo,
half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (891) $7.50

3534 Hewlett (Maurice). The Forest Lovers. First edition.
London, 1898. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (299) $7.00

3535 A Masque of Dead Florentines. First edition. Lon-
don, 1894. Oblong 8vo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (296) $8.00

3536 Pan and the Young Shepherd. First edition. Lon-
don and New York, 1898. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (293) $4.80

3537 Songs and Meditations. First edition. London, 1896.
i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (292) $5.25

3538 The same. i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (298) $3.25

3539 Heylyn (Peter). Cosmographie. Maps. London, 1652.

Folio, old calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (476) $3.75

3540 Heywood (Oliver). His Autobiography, Diaries, Anec-
dote and Event Books, illustrating the history of York-
shire and Lancashire, 1630 to 1702. Edited by J. H.
Turner. Brighouse, 1882-85. 4 vols., i6mo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (905) $13.00

3541 He3rwood (Thomas). Dramatic Works. London, 1874.

6 vols., i2mo, boards, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (267) $12.60

3542 Hickox (John H.). Historical Account of American Coin-
age. 5 plates. Albany, 1858. Royal 8vo, paper, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (324) $3.00
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3543 Hicks (Thomas). Eulogy on Thomas Crawford. Illustra-

tions. New York, for W. L. Andrews, 1865. 8vo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (230) $6.25

3544 The same. Large paper (25 printed).

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (231) $9.25

3545 Higgins (Godfrey). The Celtic Druids. Illustrations.

London, 1829. 4to, half morocco, gilt top, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (478) $10.00

3546 Higginson (Stephen). The Writings of Laco, as published
in the Massachusetts Centinel, in the months of Febru-
ary and March, 1789. Boston, 1789. i6mo, morocco, gilt

top, uncut. 12 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (231) $20.00

3547 Higginson (Thomas Wentworth). Complete Works. Por-
traits. Cambridge, 1900. 7 vols., 8vo, levant morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (172) $35.00

3548 The same. Large paper (200 printed). 7 vols., 8vo,
levant morocco, gilt edges.

Anderson's, May 12, 1904. (145) $19.60

3549 Hildeburn (Charles R.). A Century of Printing. The
Issues of the Press in Pennsylvania, 1685 to 1784. Phila-
delphia, 1885. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (479) $9.00

3550 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Henicels', March 30, 1904. (410) $7.50

3551 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (984) $8.00
See also Tower (Charlemagne).

3552 Hildredth (Richard). History of the United States of
America. First and second series. New York, i860. 6
vols., 8vo, cloth. Worn.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (401) $5.40

3553 Hill (George). Historical Account of the MacDonnells
of Antrim. Belfast, 1873. Square 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (910) $5.50

3554 —— An Historical Account of the Plantation in Ulster,
1608 to 1620. Belfast, 1877. 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (911) $5.25

3555 Hill (George Birkbeck). Footsteps of Dr. Johnson. Ja-
pan paper (150 printed). London, 1890. Royal 4to,
vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (183) $5.50

3556 Hill (G. W.) and Frere (W. H.). Memorials of Stepney
Parish, 1579 to 1662. Guildford, 1890-91. 4to, half mo-
rocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (913) $5.25

3557 Hill (Thomas). A Pleasant History, declaring the whole
Art of Physiognomy. Portraits. London, 1613. i6mo,
original calf. Binding worn, part of last leaf missing.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (125) $4.25
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3558 Hill (W. H.) and others. Antonio Stradivari, His Life
and Works, 1644 to 1737. London, 1902. Royal 4to, half

vellum, gilt top, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (612) $8.13

3559 Hilliard (G. S.)- Memoir and Correspondence of Jere-
miah Mason. Portrait. Cambridge, 1873. 4to, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (862) $12.00

3560 Hills (Osborn C). Saint Mary. Stratford Bow. With
introduction by C. R. Ashbee. London, 1900. 4to, orig-
inal paper covers, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (916) $4-75

3561 Hind (Henry Y.). Narrative of the Canadian Red River
Exploring Expedition of 1857. Illustrations. London,
i860. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (452) $7.60

3562 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (746) $7.50

3563 Hindley (Charles). The Roxburghe Ballads. Edited by
Charles Hindley. London, 1873. 2 vols., 8vo, half roan,
gilt tops, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (598) $4.20

3564 Roxburghe Ballads. Edited by Charles Hindley.
Large paper. London, 1874. 2 vols., small 4to, half
cloth, uncut. Anderson's, June 9, 1904. (295) $3.40

3565 Hinsdale (B. A.). The Old Northwest. Maps. New
York, 1891. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (271) $4.20

3566 Hissey (J. J.). Across England in a Dog-Cart from Lon-
don to St. David's and Back. Illustrations. London,
1891. 8vo. Anderson's, May 12, 1904. (152) $6.50

3567 A Drive through England; or, A Thousand Miles of
Road Travel. Illustrations. London, 1885. 8vo.

Anderson's, May 12, 1904. (148) $10.00

3568 A Holiday on the Road. An Artist's Wanderings
in Kent, Sussex and Surrey. Illustrations. London,
1887. 8vo. Anderson's, May 12, 1904. (150) $8.25

3569 An Old-Fashioned Journey through England and
Wales. London, 1884. 8vo, half morocco, gilt top,

uncut. Anderson's, May 12, 1904. (147) $6.25

3570 On Southern English Roads. Illustrations. Lon-
don, 1896. 8vo. Anderson's, May 12, 1904. (154) $7-00

3571 On the Box Seat from London to Land's End. Illus-

trations. London, 1886. 8vo.
Anderson's, May 12, 1904. (149) $8.50

3572 Over Fen and Wold. Illustrations. London, 1898.

8vo. Anderson's, May 12, 1904. (iSS) $6-75

3573 Through Ten English Counties. Illustrations. Lon-
don, 1894. 8vo. Anderson's, May 12, 1904. (153) $6.25

3574 Tour in a Phaeton through the Eastern Counties.
Illustrations. London, 1889. 8vo.

Anderson's, May 12, 1904. (151) $6.25
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3575 Historic Gallery of Portraits and Paintings. London,
1807-11. 7 vols., 8vo. Binding stained.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (302) $7.70

3576 The same. 7 vols., 8vo, calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (131) $4.20

3577 The same. Large paper. 7 vols., 4to, half bound,
uncut. Anderson's, March 16, 1904. (496) $7.35

3578 Historic, Military and Naval Anecdotes. Colored plates.

London, [1815]. Royal 4to, half levant morocco, gilt

top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (399) $26.00

3579 Historical Details having relation to the Campaign of the
North-Western Army, under Generals Harrison and
Winchester, during the Winter of 1812 to 1813. Lexing-
ton, Ky., 1818. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1107) $9-00

3580 Historical Magazine, and Notes and Queries concerning
the Antiquities, History and Biography of America.
From January, 1857, to April, 1875, and including the ex-
tra numbers and the Prescott and Irving Memorials.
Boston and Morrisania, 1857-73. 23 vols., small 4to, in

parts.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (258) $34.50

3581 The same. First series, 10 vols.; Second series, Vols.
1 to 9, in 8 vols.; Third series, Vols, i and 2. Together
20 vols., small 4to, half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (752) $32.00

3582 The same. Second and Third Series, various num-
bers, irregular. Together 13 vols.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (7) $8.45

3583 The same. Second and Third Series, various num-
bers, irregular. Together 13 vols.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (91) $7.80

3584 The same. Second and Third Series, various num-
bers, irregular. Anderson's, May 4, 1904. (6) $5.20

3585 Historical Manuscripts. Reports of the Royal Commission.
First Report to 15th Report, part 10, London, 1874 to

1899; [also] Calendar of the Manuscripts of Marquis of
Salisbury, 9 parts, 1883 to 1902; also Manuscripts in

Welsh Language, 4 parts, 1898 to 1903; Manuscripts of
Duke of Buccleich, 1890 to 1904, 3 vols.; Manuscripts of
Marquis of Ormonde, 1899 to 1902, 3 vols.; Manuscripts
of Duke of Portland, 1899, Vol. 5; J. M. Heathcote,
1899; J. B. Fortescue, 1899, Vol. 3; Leyborne-Popham,
1899; Manuscripts of Frankland-Russell-Astley, Lord
Montague; Beverley Corp; D. M. Home; Lord Mon-
tagu; Stuart Papers; Manuscripts in various collections,

2 vols. London, 1874-1903. 106 vols., small folio, and
8vo, paper covers.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (923) $53.00
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3586 Historical Memorial of the Negotiation of France and
England from the 26th of March to the 20th of Sep-
tember of the same year. London, 1761. 4to, half mo-
rocco.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (139) $8.50

3587 History of the American War of 1812. Illustrations.
Philadelphia, 1816. i2mo, half morocco, gilt edges, by
Bradstreet. With 32 extra plates inserted.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (352) $16.15

3588 History of the American War of 1812. Plates. Phila-
delphia, 1817. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1109) $3-25

3589 History of the Second War between the United States of
America and Great Britain. Philadelphia, 1851. 2 vols.,

8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1989) $4.00

3590 Hitchcock (C. H.). Geology of New Hampshire. Illus-

trations, some colored. Concord, 1874. 3 vols., royal
8vo, half morocco.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (483) $5.25

3591 Hobbes (Thomas). De Mirabilibus Pecci. London, 1678.

8vo, calf. Rebacked and title mended. The McKee
copy. Anderson's, May 12, 1904. (156) $4.00

3592 Philosophical Rudiments concerning Government
and Civil Society. First edition. Portrait and 3 plates
London, 1651. i8mo, calf, gilt edges. Margin of one
plate damaged. Anderson's, Dec. 4, 1903. (350) $10.00

3593 Hodges (Almon D., Jr.). Genealogical Record of the
Hodges Family of New England, ending December 31,

1894. Boston, 1896. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (831) $5.75

3594 Hodgkinson (John). Narrative of his Connection with the
Old American Company. New York, 1797. 8vo, paper.
Foxed and piece cut from margin of title.

Anderson's, April 25, 1904. (512) $4.50

3595 Hodgman (E. R.). History of Westford, Mass., 1659 to

1883. Portraits. Lowell, 1883. 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1338) $3.00

3596 Hoffman (C. F.). Historical Sketch of the Rise and Prog-
ress of New York City. By a New Yorker. New York,
1853. i2mo, half roan, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (231) $4.00

3597 A Winter in the West. New York, 1835. 2 vols.,

i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (483) $3.60

3598 Hofland (T. C). The British Angler's Manual. First edi-

tion. Illustrations. London, 1839. 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (235) $10.50
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3599 Hogarth (William). Works. Edited by John Nichols.
London, 1822. Folio, half morocco. With suppressed
plates in pocket.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (310) $14.50

3600 The same. Folio, half morocco, gilt edges. With
suppressed plates in pocket.

Anderson's, May 19, 1904. (400) $21.50

3601 Works. Edited by John Nichols. Folio, half russia.

Foxed and binding broken.
Anderson's, June 3, 1904. (160) $10.05

3602 Works. Edited from the texts of Nichols, Steevens,
and Ireland, with introduction by J. Lefarge. Phila-
delphia, 1900. 10 vols., imperial 8vo, levant morocco,
gilt tops, uncut. With the suppressed plates.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (175) $70.00

3603 The same. 10 vols., imperial Svo, cloth, gilt tops,

uncut. Anderson's, March 21, 1904. (288) $15.00
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (51) $22.00

3604 The same. 10 vols., imperial 8vo, cloth, gilt tops,
uncut.

3605 Hoger (Albert D.). Report on the Geology of Vermont.
Claremont, [N. H.], 1861. 2 vols., 4to, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (370) $3.20

3606 Hogg (James). Jacobite Relics of Scotland. Portraits
and music. London, 1814. 2 vols., i6mo, tree calf extra.

Anderson's, March 31, 1904. (365) $4.00

3607 Works. Glasgow, 1838-40. 11 vols., i6mo, polished
calf, gilt tops, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (236) $24.75

3608 The same. 11 vols., i6mo, half calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (i77) $20.90

3609 The same. 11 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, March 16, 1904. (315) $ii-55

3610 Hogg (Thomas J.). Life of Percy Bysshe Shelley. Vols.
I and 2 (all published). Portrait. London, 1858. 2 vols.,

Svo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1204) $6.60

361 1 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1204) $3-00

3612 Holbein (Hans). Dance of Death. Plates. Cologne,
Birckmanni, 1555. i2mo, old calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (351) $1500

3613 Dance of Death. 53 colored plates. London, 1816.

8vo, russia, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (178) $27.00

3614 Icones Veteris Testamenti. Edited by T. F. Dibdin.

90 woodcuts. London, 1830. i2mo, levant morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (237) $8.25

\
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Holbein (Hans).

—

Continued.

3615 The same. i2mo, polished calf, gilt top.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (179) $8.00

3616 The same. i2mo, morocco extra, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (230) $5.50

3617 Portraits of Illustrious Persons in the Court of
Henry VIII. 90 colored portraits, engraved by Barto-
lozzi. With Notices by Edmund Lodge. London, 1884.
Folio, half morocco extra, gilt top, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (137) $22.00

3618 The same. Folio, half morocco, gilt edges.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (932) $10.00

3619 Holbein Society. Facsimile Reprints. Comprising:
Dance of Death, Bible Figures, Mirrour of Maiestie,
Fountains of Alciat, Alciat's Emblems in Their Full
Stream, Grimaldi's Funeral Oration, Four Evangelists,
and The Ars Moriendi. London, 1869-81. Together
8 vols., 4to, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (155) $8.00

3620 Holbrook (John Edwards). North American Herpetology.
147 colored plates. Philadelphia, 1842. 5 vols., 4to, half
morocco. Libbie's, March 9, 1904. (891) $105.00

3621 The same. Vols, i to 3 only, 4to, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (484) $15.00

3622 Ichthyology of South Carolina. 27 colored plates.

Charleston, 1855. Vol. i. Numbers i to 10. 4to, in parts,

uncut. Libbie's, March 9, 1904. (892) $8.50

3623 Hole (Samuel R.). A Little Tour in Ireland. First edi-

tion. Illustrations by Leech. London, 1859. i2mo,
calf, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (268) $8.00

3624 The same. i2mo, cloth, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (371) $4.75

3625 Our Gardens. Illustrations. London, 1899. 8vo,

levant morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (180) $7.00

3626 Holgate (J. B.). American Genealogy. New York, 1851.

4to, half morocco, by Stikeman.
Anderson's, April 8, 1904. (167) $14.50

3627 Holland (J. G.). Holland Memorial. Large paper (50
printed). New York, 1871. 8vo, inlaid to 4to, sheets.

With numerous extra portraits inserted.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (204) $15.00

3628 History of Western Massachusetts. Map. Spring-
field, 1855. 2 vols., i6mo, half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (556) $6.00
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3629 HoUingshead (John). Odd Journeys in and Out of Lon-
don. London, i860. i2mo, cloth, uncut. Presentation
copy from the author to Thackeray, with author's in-

scription and with Thackeray's monogram stamp on title.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (394) $12.50

3630 HoUister (G. H.). History of Connecticut. Portraits.

New Haven, 1855. 2 vols., royal 8vo, sewed, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (93) $6.00

3631 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, gilt edges.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (86) $4.50

3632 History of Connecticut. Portraits. Hartford, 1857.

2 vols., 8vo, sewed, uncut.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (221) $4.50

3633 Holmes (Abiel). American Annals; or a chronological
history of America, 1492 to 1795. Cambridge, 1805. 2
vols., 8vo, sheep.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (837) $4.00

3634 Annals of America. Cambridge, 1829. 2 vols., 8vo,

boards, uncut.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (523) $11.00

3635 The same. 2 vols., 8vo, cloth, paper label.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (230) $7.00

3636 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (87) $17.00

3637 Holmes (F. S.). Post-Pliocene Fossils of South Carolina.
28 plates. Charleston, 1858-60. 15 parts in 6 parts, 4to,

paper. Anderson's, Oct. 12, 1903. (152) $6.25

3638 Holmes (O. W.). Autocrat of the Breakfast Table. First
edition, first issue, with engraved title. Boston, 1858.
i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (433) $8.50

3639 The same. First issue. i2mo, cloth, uncut.
French and Chnbbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (902) $6.00

3640 Before the Curfew. First edition. Boston, 1888.

i2mo, boards, uncut. Presentation copy from the
author, with inscription.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (916) $3.00

3641 Border Lines of Knowledge. First edition. Boston,
1862. i2mo, original cloth. Presentation copy from
the author, with inscription.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (905) $14.00

3642 Elsie Venner. First edition. Boston, 1861. 2 vols.,

i2mo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (936) $3.50

3643 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut. Name erased
from titles. Libbie's, June i, 1904. (877) $4.00

3644 The Harbinger. First edition. Boston, 1833. 8vo,
original cloth, with label, in case. Back mended.

Libbie's, June i, 1904. (871) $4.50



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 259

Holmes (O. W.).
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Continued.

3645 Lecture, 1863. [Boston, 1863.] 4to, half morocco,
uncut. With original paper cover bound in. With inscrip-
tion by author.
French and Chubbuck, Libbie's,Feb. 23,1904. (906) $112.00

3646 Mechanism in Thought and Morals. First edition.
Boston, 1871. i6mo, cloth. With A. L. S. of the author
laid in. Anderson's, March 2, 1904. (144) $3.25

3647 The same. i6mo, cloth. Presentation copy from the
author, with autograph inscription.

Anderson's, April 13, 1904. (214) $6.25

3648 John Lothrop Motley. A Memoir. First edition.
Portrait. Boston, 1879. i2mo, cloth. With A. L. S. of
the author inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (911) $7.00

3649 New England's Master Key. [Boston, n. d.] 4to,
half morocco, uncut. Original cover bound in. Author's
own copy, with autograph inscription.
French and Chubbuck, Libbie's,Feb. 23, 1904. (907) $110.00

3650 Oration delivered before the City Authorities of Bos-
ton, 4th July, 1863. First edition. Boston, 1863. 4to,

morocco. Preface signed by the author and 2 A. L's. S.

of his laid in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (908) $75.00

3651 Our Hundred Days in Europe. First edition. Bos-
ton, 1887. i6mo, morocco extra, gilt top, uncut. With
43 extra plates inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (915) $8.00

3652 Address of Mr. Everett and the Poem of Dr. O. W.
Holmes, at the Dinner given to H. I. H. Monseigneur
The Prince Napoleon, September 25th, 1861. Cambridge,
1861. 8vo, boards, uncut. With portrait, also 2 A. L's. S.

of O. W. Holmes and Mr. Everett inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (903) $12.50

3653 Poems. First edition. Boston, 1836. 8vo, cloth,

paper label, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (898) $6.00

3654 The same. 8vo, cloth, paper label, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (898) $7.00

3655 The same. 8vo, cloth, uncut. Foxed.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (760) $4.25

3656 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut. With
the original cover bound in.

Anderson's, May 5, 1904. (163) $10.00

3657 Poet at the Breakfast Table. First edition. Boston,
1872. i2mo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (610) $3.50

3658 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (144) $5.00
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Holmes (O. W.).—Continued.

3659 Professor at the Breakfast Table. First edition, Bos-
ton, i860. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (876) $3.50

3660 The School-Boy. Illustrations. First edition. Bos-
ton, 1879. 8vo, original cloth, gilt edges. With A. L. S.

of the author inserted. The Foote copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (910) $4.75

3661 Songs in Many Keys. First edition. Boston, 1862,

i2mo, original cloth. Presentation copy from the
author, with autograph inscription.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (904) $12.00

3662 Writings. Large paper (275 printed). Cambridge,
1891. 14 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (401) $52.50

3663 Works. With life and letters, by J. T. Morse, Jr.

Boston, 1892-96. 15 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1997) $15.00

15 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,

Libbie's, June i, 1904. (869) $45.00

Artist's edition (750 printed). 15 vols.,

8vo, levant morocco extra, gilt tops, uncut. With A. L.

S. of the author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (184) $240.00

3666 The same. 15 vols, in 30 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (52) $55.50

See also Collegian; Halleck (Fitz-Greene) ; Sargent

(J. O.).

3667 Holmes (Richard H.). Queen Victoria. Japan paper (100
printed). Plates in duplicate. New York, 1897. 4to,

vellum paper, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (84) $20.00

3668 Homer. The Iliad. Translated by Alexander Pope. First

edition. Portrait by Vertue. London, 1715-20. 6 vols.,

4to, vellum. Anderson's, Feb. 9, 1904. (460) $7.50

3669 The Iliad. Translated by W. C. Bryant. First edi-

tion. Boston, 1870. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (230) $4.00

3670 The Odyssey. Translated by W. C. Bryant. Bos-
ton, 1871. 2 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (232) $4.60

3671 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (252) $8.00

3672 Ilias, 1559. [Also] Odyssea et Hymni, 1567. Arras,

J. Crispin, 1559-67. i8mo, morocco.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (109) $6.50
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Homer.

—

Continued,

3673 llias and Odyssea. Leyden, 1656. 2 vols., 4to,

straight-grained morocco, gilt edges, by Roger Payne.
Syston Park copy.

Anderson's, March 16, 1904. (79) $14.00

3674 Works. Translated by G. Chapman. London, 1616.

Folio, calf. Cover loose.
Anderson's, Oct. i, 1903. (109) $13.00

3675 The Iliad and The Odyssey. Translated by W.
Sotheby. Plates, by Flaxman. London, 1834. 4 vols.,

8vo, half calf, gilt tops.
Anderson's, March 16, 1904. (287) $8.20

3676 The Iliad and The Odyssey. With Introduction and
Notes by Richard Hooper. London, 1865. 5 vols.,

i2mo, calf. Anderson's, May 19, 1904. (151) $9.50
See also Washington (George).

3677 Hone (Philip). Diary. 1828 to 1851. Edited by Bayard
Tuckerman. Portrait. New York, 1889. 2 vols., 8vo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (927) $3.50

3678 Hone (William). Ancient Mysteries Described, especially
the English Miracle Plays. First edition. Illustrations

by Cruikshank and others. London, 1823. 8vo, boards.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (49) $4.00

3679 Every-Day Book. 490 illustrations. London, 1826-27.

2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (312) $5.50

3680 Works. Comprising: Every-Day Book, 2 vols., 1826-7;
The Table Book, 2 vols., 1827-8; The Year Book of Daily
Recreation, i vol., 1832. First editions. Illustrations.

London, 1826-32. Together 5 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (186) $20.00

3681 Hood (Thomas). Comic Annual. From 1830 to 1839 and
1842. First edition. Woodcuts. London, 1830-42. 11

vols., i6mo, half levant morocco, gilt edges, by Zaehns-
dorf. Paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (187) $30.25

3682 Dream of Eugene Aram. First edition. London,
1831. 8vo, original paper covers.

Henkels', Dec. 4, 1903. (52) $3.75

3683 Works. Edited by his Son. Portraits. London,
1862-69. 8 vols., i6mo, half calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (403) $11.60

3684 Hook (Theodore). Precepts and Practice. Illustrations.
First edition. London, 1840. 3 vols., i6mo, half mo-
rocco extra, gilt tops, uncut. Foxed.

Anderson's, March 3, 1904. (193) $3.00

3685 Hooker (W. J.). Journal of Botany. London, 1834. 4
vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (139) $4.80
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3686 Hopkinson (Francis). Battle of the Kegs. Philadelphia,
1866. 8vo, levant morocco, gilt top. With 6 extra
plates and A. D. S. of the author, and an A. L. S. of
Joseph Loring, Jr., inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (379) $8.00

3687 Miscellaneous Essays and occasional writings. Phila-
delphia, 1792. 3 vols., 8vo, sheep. Library stamp on
back of title.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (842) $3.30

3688 Horace. CEuvres. Latin text and French translation by
Dacier. Amsterdam, 1727. 10 vols., i2mo, calf, gilt

edges. Anderson's, March 16, 1904. (317) $7.50

3689 Opera. Illustrations. London, I. Pine, 1733. 2 vols.,

8vo., morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (188) $40.00

3690 Works. With Life by H. H. Milman. Illustrations.

London, 1849. 8vo, polished calf extra, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (405) $8.05

3691 Odes, Epodes and Carmen Seculare of Horace.
Translated by David Watson. London, 1742. 2 vols.,

8vo, calf.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (608) $3.00

3692 Odes of Horace in Cincinnati, as published in the
Western Spy and Literary Cadet, during the year 1821.

Cincinnati, 1822. i6mo, boards. Name on title.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (382) $6.00

3693 Horae CoUegianae: A Literary Periodical conducted by
the Undergraduates of Amherst College. Amherst,
1838-39. 2 vols., 8vo, half calf.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (85) $3.00

3694 Home (H. P.). The Binding of Books. Large paper (150
printed). London, 1894. 8vo, calf, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (36) $14.50

3695 Home (T. H.). An Illustrated Record of Important
Events in the Annals of Europe. 41 colored plates, some
mounted. London, 1815-16. Folio, half morocco, gilt

edges. Anderson's, May 12, 1904. (159) $13.00

3696 Homius (Georgius). De Originibus Americanis, libri

quator. The Hague, 1652. i2mo, vellum.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (1080) $3.00

3697 Horry (P.). The Life of General Francis Marion. Balti-

more, 1814. i2mo, sheep. With pay roll of Capt. Bohun
Baker's company inserted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (488) $500
3698 Horsfield (Thomas Walker). History and Antiquities of

Lewes and its Vicinity. Illustrations. Lewes, 1824.

Royal 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (956) $6.25

3699 History, Antiquities and Topography of the County
of Sussex. Illustrations. Lewes, 1835. 2 vols., large
4to, half leather.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (957) $8.00
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3700 Horsmanden (Daniel). Journal of Proceedings in Detec-
tion of Conspiracy. New York, 1810. 8vo, ralf roan,
gilt top. Anderson's, Feb. i, 1904. (234) $6.50

3701 Hort (Lieut.-Col.). Embroidered Banner, and other
Marvels. 8 colored etchings by Alfred Ashley. Lon-
don, 1850. 8vo, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (231) $5.00

3702 Penelope Wedgebone, the Supposed Heiress. With
8 colored etchings by Alfred Ashley. London, n. d. 8vo,
polished calf, gilt top, uncut, by Riviere. With original
paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (232) $7.50

3703 Hortus Sanitatis. De Herbis et Plantis, de Animalibus et

Reptilibus, de Avibus et Volatilibus. Venice, Bernard
Benalium and Johann de Cereto, 1511. Folio, levant mo-
rocco. Margin of title and a few leaves strengthened.

Anderson's, March 16, 1904. (223) $70.00

3704 Hosack (David). Essays on various subjects of Medical
Science. New York, 1824. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Sept. 28, 1903. (296) $4.00

3705 Memoir of De Witt Clinton. Portrait. New York,
1829. 4to, boards, uncut. Foxed.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (489) $3-75

3706 Hoskins (Nathan). History of Vermont from its Discov-
ery to 1830. Vergennes, 1831. i2mo, sheep.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (900) $3-50

3707 The same. i2mo, half morocco extra, gilt top, uncut.
With 55 extra illustrations inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (236) $15.00

3708 Hotchkin (S. F.). Bristol Pike. Illustrations. Philadel-
phia, 1893. Royal 8vo, half morocco.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (575) $3.00

3709 Hotten (John Camden). Original Lists of Persons of
Quality, Emigrants, etc., 1600 to 1700. New York, 1880.

Small 4to, roxburghe binding.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (449) $8.00

3710 The same. Small 4to, roxburghe binding. Rubbed.
Anderson's, April 13, 1904. (168) $5.25

371 1 The same. Small 4to, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (644) $4.00

3712 Hough (F. B.). A History of the St. Lawrence and
Franklin Counties, N. Y., from the Earliest Period.
Portraits and rare maps. Albany, 1853. 8vo, half roan.
Rubbed. Anderson's, Sept. 30, 1903. (450) $3.25

3713 Proceedings of the Commissioners of Indian Affairs
Appointed by Law for the Extinguishment of Indian
Titles in the State of New York. Map. Albany, 1861.
2 vols., small 4to, paper, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (503) $3.60
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Hough (F. B.).—Continued.

2714 Diary of the Siege of Detroit in the War with Pon-
tiac. Albany, i860. Small 4to, half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (980) $11.00

3715 Hours at Home. A Popular Monthly. Edited by J.

M. Sherwood. New York, 1865-70. 11 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Nov. 16, 1903. (185) $3.85

3716 House Beautiful (The): A Monthly Magazine of Art.

Vols. I to 13. Chicago, 1897-1903. 12 vols., 8vo, in

parts, imcut. Lacking 2 numbers of Vol. i and 3 num-
bers of Vol. 13.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (151) $10.80

3717 Hovenden (R.)* Registers of the Parish of Allhallows
London Wall, within the City of London, from 1559 to

1675. London, 1878. Folio, vellum, gilt top, uncut.
Presentation copy.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (967) $27.00

3718 Hovey (C. M.). Fruits of America. 112 plates by Sharp.
Boston, 1852-56. 2 vols., royal 8vo, half morocco, gilt

edges. Libbie's, March 9, 1904. (926) $7-50

3719 How (David). Diary. Edited by H. B. Dawson. Mor-
risania, 1865. 8vo, half russia.

Henkels', Dec. 4, 1903. (258) $17.00

3720 The same. 8vo, paper, uncut.
Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (491) $3.25

3721 Howard (Frank). Spirit of the Plays of Shakespeare.
Nearly 500 plates. London, 1833. 5 vols., 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 10, 1904. (199) $9-50

3722 Howard (J. J.). Miscellanea Genealogica et Heraldica,
Vol. I, 1868, containing parts i to 9 inclusive. New series;

First series, 4 vols.; Second series, 5 vols., and Third
series. Vols, i to 5, part 7. London, 1868-1903. 12 vols.,

cloth, and 3 vols, in parts. Together 15 vols., 8vo.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (971) $22.50

3723 A Visitation of the County of Essex. London, 1888.

4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (970) $8.00

3724 The Visitation of Suffolke made by William Harvey,
1561. Lowestoft, 1866-76. 2 vols., 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (969) $13.00

3725 Howard (J. J.) and Burke (H. F.). Theydon Mount: its

Lords and Rectors. N. p., n. d. Small 4to, boards,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (972) $11.00

3726 Howard (J. J.) and Crisp (F. A.). Visitation of Ireland.

Grove Park, 1899. 3 vols., 4to, half vellum, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (973) $7-05

3727 Howard (J. Q.). Life of Abraham Lincoln. First edition.

Cincinnati, i860. i6mo, original paper covers.
Anderson's, March 2, 1904. (168) $7.00
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3728

3729

3730

3731

3732

2>73>d>

3734

3735

Howard (Montagu). Old London Silver: its History, its

Makers, and its Marks. Illustrations. New York, 1903.
Royal 8vo, roan, gilt top, uncut.

Anderson's, April 25, 1904. (516) $6.10

Howard (Robert). Five New Plays, viz.: Surprisal;
Committee; Indian Queen; Vestal Virgin, and Duke of
Lerma. Portrait by White. London, 1692. Small folio,

half levant morocco, gilt edges, at the Club Bindery.
Lefferts copy. Anderson's, Feb. 9, 1904. (302) $8.25

Howe (Henry). Historical Collections of Ohio. Maps
and illustrations. Norwalk, 1896. 2 vols., royal Svo,
half morocco. Libbie's, Jan. 5, 1904. (821) $3.60

Historical Collection of Virginia.
Charleston, S. C, 1845. 8vo, roan.

Henkels', March 30, 1904.

Historical Collections of Virginia.
Charleston, S. C, 1856. Svo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904.

Howells (W. D.). Doctor Breen's Practice.

Illustrations.

(429) $6.75

Illustrations.

(492) $8.50

First edition.

Boston, 1881. i2mo, cloth. With autograph of the
author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (942) $3.00

Rise of Silas Lapham. First edition. Boston, 1885.

i2mo, cloth. With autograph of author on title.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (944) $3.50

The Undiscovered Country. First edition. Boston,
1880. i2mo, cloth. With autograph inscription of the
author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (941) $3.25

Z7Z^ Venetian Life. First edition. New York, 1866.

i2mo, cloth. Presentation copy from the author, with
autograph inscription.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (935) $16.00

Z7Z7 Howitt (W.). The Hall and the Hamlet. First edition.

London, 1848. 2 vols., i6mo, calf extra.
Anderson's, May 19, 1904. (409) $3.00

3738 History of the Supernatural. First edition. Lon-
don, 1863. 2 vols., i6mo, calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (412) $4.00

Z7Z9 Homes and Haunts of the most Eminent British
Poets. Illustrations. London, 1849. 2 vols., 8vo, half

levant morocco extra, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (948) $4.00

3740 Rural Life of England. First edition. Illustrations.

London, 1831. 2 vols., i2mo, half calf, gilt edges, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (182) $4.00

3741 Visits to Remarkable Places. First edition. Lon-
don, 1840. 2 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (407) $4.40
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Howitt (W.).—Continued.

3742 Works, first editions, comprising: Book of the
Seasons, 1831; Rural Life of England, 2 vols., 1838;
Visits to Remarkable Places, 2 vols., 1840; Student-Life
of Germany, 1841; Rural and Domestic Life of Ger-
many, 1842; Jack of the Mill, 2 vols., 1844; Wanderings
of a Journeyman Tailor, 1844; German Experiences Ad-
dressed to the English, 1844; Homes and Haunts of
British Poets, 2 vols., 1847; Hall and the Hamlet, 2 vols.,

1848; Year-Book of the Country, 1850; Literature and
Romance of Northern Europe, 2 vols., 1852; History of
the Supernatural, 2 vols., 1863; Woodburn Grange, 3
vols., 1867; Northern Heights of London, 1869. London,
1831-69. Together 24 vols., 8vo, and i2mo, half levant
morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (189) $60.00

3743 Howorth (Henry H.)- History of the Mongols. London,
1876. 3 vols, in 4 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (950) $20.50

3744 Hoxse (John). The Yankee Tar. Northampton, 1840.

i2mo, cloth, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (760) $3.30

3745 Hoyt (D. W.). Genealogical History of the Hoyt, Haight
and Right Families. Portraits. Providence, 1871. 8vo,
cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (784) $3.00

3746 Hoyt (E.). Antiquarian Researches. Greenfield, 1824.

8vo, old calf. Foxed.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (432) $3.25

3747 The same. 8vo, boards, uncut. One leaf torn.

Libbie's, March 9, 1904. (964) $4.10

3748 The same, i vol. in 2 vols., 8vo, half morocco extra,

gilt tops, uncut. With 153 extra plates and 2 title pages
inserted. Map mounted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (237) $42.00

3749 Hubbard (Elbert). One Day, a tale of the Prairies. First

edition. Illustrations. Boston, 1893. Narrow i6mo,
cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (951) $4.10

3750 Hubbard (William). General History of New England.
Boston, 1848. 8vo, cloth, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (421) $3.25

3751 The same, i vol. in 2 vols., 8vo, levant morocco ex-

tra, gilt tops, uncut. With 224 extra plates, etc., inserted.

Manson, sale, Libbie's, April 6, 1904. (238) $60.00

3752 The Present State of New England, being a narrative
of the troubles with the Indians in New England. With
the original " Wine Hills " map, London, 1677. Small
4to, morocco, gilt edges. One leaf mended. With 39
extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (239) $60.00
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in New England.

Hubbard (William).—Continued.

3753 A Narrative of the Indian Wars in New England,
from 1607 to 1677. Boston, 1775. i2mo, levant morocco,
gilt top, uncut. Title inlaid.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (97) $13.00

3754 Narrative of the Indian Wars
Stockbridge, 1803. i6mo, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (429) $5.75

3755 Narrative of the Indian Wars in New England.
Brattleborough, 1814. i2mo, half morocco, gilt top, un-
cut. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (98) $4.00

3756 History of the Indian Wars in New England. Edited
by S. G. Drake. Map. Roxbury, 1865. 2 vols., small
4to, paper, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (340) $5.80

3757 The same. 2 vols., small 4to, paper, uncut.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (mo) $10.00

3758 The same. 2 vols., small 4to, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1848) $9.00

3759 Hubbell (Seth). Narrative of the Sufferings of Seth Hub-
bell and Family in Wolcott, Vermont. Danville, 1825.
i6mo, paper. Stained.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (1045) $4.25

3760 Ruber (V. A.). The English Universities. Edited by F.
W. Newman. Plates, some colored. London, Picker-
ing, 1843. 3 vols., 8vo, half calf, marbled edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (184) $10.50

3761 The same. 3 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (984) $3.00

3762 Hubley (Bernard). History of the American Revolution.
Vol. I (all published). Northumberland, Pa., 1805. Svo,
original boards, with label, uncut. Margin of a few pages
damaged.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (494) $7-50

37^3 The same. Svo, levant morocco extra, gilt top, un-
cut. With 2 portraits of Washington inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (89) $70.00

3764 Hudson (Alfred S.). History of Sudbury, Mass. Illustra-

tions. Sudbury, 1889. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1553) $3.00

3765 Hudson (Charles). History of Lexington, Mass. Large
paper (25 printed). Illustrations. Boston, 1868. Royal
Svo, cloth, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904.

3766 History of the Town of Marlborough,
traits. Boston, 1862. Svo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903.

3767 The same. Svo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904.

(108) $9.00

Mass. Por-

(650)

(201)

$3.50

$300
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3768 Hudson (Frederic). Journalism in the United States. New
York, 1873. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (461) $3.00

3769 Hudson (J. Clare). Register Books of the Parish Church
of Saint Mary IJorncastle, from October 29, 1559, to
March 22, 1639. Horncastle, 1892-99. 3 vols., 4to,
boards.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (986) $27.75

3770 Hughes (Robert M.). General Johnston. Portrait. New
York, 1897. i2mo, half calf, gilt top. With 30 portraits
and A. L's. S. of Generals Johnston, Beauregard and
others inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (380) $10.00

3771 Hughes (Thomas P.). American Ancestry. Vols, i to 12.

Albany, 1887-99. 12 vols., 8vo, boards.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (29) $39.00

3772 The same. Vols, i to 5. 5 vols., 8vo, boards.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (30) $6.25

ZTIZ Hugo (Victor). John Brown. Japan paper (15 printed).
Ridgewood, N. J., 1902. 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (240) $4.50

3774 Le Livre d'Or. Japan paper (200 printed). Illus-

trations. Paris, 1883. 4to, levant morocco, gilt edges,
by Marius Michel.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (392) $27.00

3775 Les Miserables. With illustrations by De Neuville,
Bayard and others. London, n. d. 5 vols., royal 8vo,
half polished calf extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (315) $5.50

3776 Ruy Bias. Plates by Moreau, in 3 states. Paris,
1889. 8vo, levant morocco, gilt edges by Marius Michel.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (390) $50.00

3777 Works. New York, [1888]. 13 vols., royal 8vo, half
morocco extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 21, 1904. (302) $19.50

3778 Novels. Translated. Illustrated with etchings by
Merson, Raffaelli and others. Philadelphia, Barrie, 1894.

31 vols., imperial 8vo, paper, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (787) $i7-05

3779 Complete Works. Philadelphia, 1894. 40 vols., i2mo,
cloth, gilt tops. Henkels', March 25, 1904. (88) $48.00

3780 The same. Japan paper (50 printed). 31 vols., im-
perial 8vo. Henkels', March 25, 1904. (252) $24.80

3781 Works. Translated. Holland paper (500 printed).
Boston, Estes and Lauriat, n. d. 30 vols., 8vo, morocco,
gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (53) $105.00

3782 The same. 30 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (62) $30.00
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Hugo (Victor).—Continued,

3783 Complete Works. Translated. Edition de Biblio-
phile. Japan paper (250 printed). Etchings, plain and
colored. Philadelphia, Barrie & Son, n. d. Text 41
vols., 8vo, cloth, uncut, and 4to portfolio of plates. To-
gether 42 vols.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (239) $147.00

3784 Huish (Robert). Memoirs of Charlotte Augusta, Princess
of Wales. Illustrations. London, 1818. In 2 vols., 8vo,
calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (957) $4.50

3785

3786

— Memoirs of George the Fourth.
1831. 2 vols., 8vo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11,

Portraits. London,

1903. (593) $380

— The same. 2 vols., 8vo, half calf. 4 plates missing
and 12 extra plates inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (959) $7.25

3787 Hulbert (Charles A.). Annals of the Church and Parish
of Almondbury, Yorkshire. Portraits. London, 1882.

8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (997) $5-50

3788 Hull (William). Report of the Trial of. New York, 1814.
8vo, boards, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (432) $3.75

3789 Humboldt (Alexander von). Political Essay on the King-
dom of New Spain. Translated by John Black. Maps
and plates. London, 181 1. 4 vols., 8vo, half calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (498) $6.00

3790 Travels. Comprising: Personal Narrative of Travels
to the Equinoctial Regions of the New Continent, 1799-

1804, 7 vols., 1814-29; Political Essay on the Kingdom of
New Spain, 1822; A Geognostical Essay on the Super-
position of Rocks in both Hemispheres, 1823; Researches
concerning the Institutions and Monuments of the
Ancient inhabitants of America, 2 vols., 1814. London,
1814-29. Together 14 vols., 8vo, old calf. Cover of one
volume damaged, and stamp on title.

Anderson's, May 19, 1904. (413) $13.30

3791 Hume (David). History of England. 10 vols. With con-
tinuation by Smollett, 6 vols. Large paper. London,
1805-10. 16 vols., royal 8vo, half calf, marbled edges.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (153) $8.80

3792 History of England. With Lives of the Authors, and
Critical Observations on Smollett's Works by R. Ander-
son. Edinburgh, 1818. 13 vols., 8vo, original boards,
uncut. Anderson's, March 7, 1904. (292) $4.55

3793 History of England. With the Continuation by
Smollett. London, 1848. 10 vols., 8vo, tree calf, marbled
edges. The binding on Vol. i damaged.

Henkels', March 25, 1904. (89) $5.00
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3794 Humourist (The). A Collection of Entertaining Tales,
Anecdotes, etc. 40 colored plates by Cruikshank. Lon-
don, 1819-20. 4 vols,, i6mo, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, May 12, 1904. (72) $68.00

3795 Humorist (The). 40 colored plates by Cruikshank.
London, 1892. 4 vols., i6mo, levant morocco, gilt tops,
uncut, by Bretaule.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (154) $16.00

3796 The same. 4 vols., i6mo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Oct. 23, 1903. (63) $5.40

3797 The same. 4 vols., i6mo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (167) $10.00

3798 Humphreys (David). Essay on the Life of Israel Putnam.
Portrait. Boston, 1818. i2mo, half levant morocco,
gilt top, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (14s) $5.50

3799 Historical Account of the Propagation of the Gospel
in Foreign Parts. Folding maps. London, 1730. i2mo,
half morocco, gilt top, by Stikeman.

Anderson's, Feb. i, 1904. (239) $3.75

3800 Poem Addressed to the Armies of the United States.
Paris, 1785. 4to, half bound. Presentation copy from
the author. Henkels', March 30, 1904. (1673) $10.00

3801 Humphreys (H. N.). History of the Art of Printing. 100
plates, some colored. London, 1868. Folio, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (320) $5.90

3802 The same. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (103) $6.50

3803 Hunt (Leigh). Book for a Corner. First edition. Lon-
don, 1849. 2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
by Oldach.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (193) $7.00

3804 Captain Sword and Captain Pen. First edition. Il-

lustrations. London, 1835. i2mo, half levant morocco,
gilt top. Anderson's, Feb. 9, 1904. (309) $3.25

3805 Classic Tales, serious and lively. First edition. Il-

lustrations. London, 1806-07. 5 vols., i2mo, polished
calf extra, gilt tops, uncut, by Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (962) $13.50

3806 The same. 5 vols., i2mo, half calf.

Anderson's, March 16, 1904. (321) $5.25

3807 Correspondence. Edited by his Son. First edition.

Portrait. London, 1842. 2 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (338) $4.60

3808 Descent of Liberty. First edition. London, 1815.
i2mo, polished calf extra, gilt top, uncut, by Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (963) $3.50

3809 Foliage; or. Poems Original and Translated. First
edition. London, 1818. i2mo, half morocco, gilt top,

uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (306) $3.00
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Hunt (Leigh).—Continued.

3810 Hero and Leander, and Bacchus and Ariadne. First
edition. London, 1819. i2mo, original boards, paper
label, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (965) $6.00

381 1 Imagination and Fancy. London, 1845. i2mo, orig-
inal cloth, gilt edges. With manuscript of the author on
fly-leaf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (192) $5.00

3812 A Jar of Honey from Mount Hybla. First edition.
Illustrations. London, 1848. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (311) $6.50

3813 The same. 8vo, original boards, gilt edges.
Anderson's, March 31, 1904. (336) $3.00

3814 Juvenilia; or, a Collection of Poems, written between
the ages of twelve and sixteen. First edition, Lon-
don, 1801. 8vo, polished calf extra, gilt top, uncut, by
Ramage. Portrait inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (961) $12.50

3815 Lord Byron and Some of his Contemporaries. Lon-
don, 1828. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges, by
Broca, in case. With over 100 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (381) $45.00

3816 Men, Women and Books. First edition. Portrait.
London, 1847. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (310) $20.40

3817 The Months, Description of the Successive Beauties
of the Year. First edition. London, 1821, Small 8vo,
polished calf extra, gilt top, uncut, by Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (967) $3.50

3818 Old Court Suburb; or. Memorials of Kensington.
First edition. London, 1855. 2 vols., 8vo, original
cloth, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (315) $4.60

3819 Sir Ralph Esher. First edition. London, 1830. 3
vols., 8vo, polished calf extra, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (969) $13.50

3820 Stories from the Italian Poets, with lives of the
writers. First edition. London, 1846. 2 vols., small
8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (971) $6.00

3821 The same. 2 vols., small 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (945) $6.20

3822 Story of Rimini. First edition. London, 1816, i2mo,
polished calf extra, gilt top, uncut, by Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (964) $6.00

3823 The Town: its Memorable Characters and Events.
First edition. Illustrations. London, 1848. 2 vols.,

8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (154) $8.40
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Hunt (Leigh).—Continued.

3824 Wit and Humor, selected from the English Poets.
First edition. London, 1846. i6mo, original boards,
with label, nnciit. Anderson's, March 31, 1904. (335) $3.80

3825 Poetical Works. First edition. London, 1832. 8vo,
levant morocco, gilt top, by Broca. With printed slip

bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (191) $16.00

3826 The same. 8vo, polished calf, gilt top, by Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (970) $4.25

3827 Report of Proceedings against J. and L. Hunt, pro-
prietors of the Examiner, for publishing an article on
Military Punishment. London and Stamford, 1811-12,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (356) $7.00

3828 Poesies de Marie de France. Paris, 1820. 2 vols.,

8vo, half morocco, uncut. From the library of Leigh
Hunt, with his autograph on title and marginal notes
by him.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (974) $6.50

See also Tasso.

3829 Hunt (Robert). Popular Romances of the West of Eng-
land. First and Second Series. Frontispiece by Cruik-
shank. London, 1865. 2 vols., 8vo, original cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (156) $6.10

3830 Hunt. Hunt's Merchants' Magazine and Commercial Re-
view. From July, 1839, to December, 1867. New York,
1839-67. 57 vols., 8vo, various bindings.

Henkels', March 30, 1904. (i745) $i5-68

3831 The same. Vols, i to 33 and 35 to 42. 41 vols., 8vo,

half sheep. Anderson's, March 21, 1904. (308) $10.25

3832 Hunter (John D). Manners and Customs of Several In-

dian Tribes located West of the Mississippi. Phila-
delphia, 1823. 8vo, original boards, with labels, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (499) $3.30

3833 Hunter (Joseph). Hallamshire: History and Topography
of the Parish of Sheffield, County of York. Plates.

London, 1869. Folio, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1015) $5.00

3834 South Yorkshire. The History and Topography of

the Deanery of Doncaster in the diocese and County of

York. London, 1828-31. 2 vols., folio, boards, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (loii) $20.00

3835 Hunter (William). Biggar and the House of Fleming.
Edinburgh, 1867. Royal 4to, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1017) $3.00

3836 Huntington (E. B.). Genealogical Memoir of the Lo-
Lathrop Family in this Country. Portraits. Ridgefield,

1884. 8vo, cloth, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (953) $3-50
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Huntington (E. B.).—Continued.

3837 The same. 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (902) $375

3838 Huntington (William). Advocates for Devils Refuted,
and their Hope of the Damned Demolished. Keene,
New Hampshire, 1796. i6mo, sewed.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (267) $3.10

3839 Huntington. Huntington Town Records, including Baby-
lon, Long Island, N. Y., 1853 to 1873. With Introduction,
etc., by C. R. Street. Huntington, 1887-89. 3 vols., 8vo,
cloth and half roan.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (705) $3.45

3840 Hurd (D. Hamilton). History of Essex County, Mass.
Portraits. Philadelphia, 1888. 2 vols., royal 8vo, half
russia, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (590) $4.50

3841 History of Worcester County, Mass. Portraits and
map. Philadelphia, 1889. 2 vols., royal 8vo, half mo-
rocco, gilt edges. One cover loose.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1262) $4.00

3842 The same. 2 vols., royal 8vo, half russia.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1366) $3.50

3843 Hurdis (James). Poems. Oxford, 1808. 3 vols., i2mo,
morocco, gilt edges. With bookplate of Princess Sophia,
also bookplate of C. D. Allen in each volume.

Libbie's, June i, 1904. (S98) $6.00

3844 Hutchings (James M.). Hutchings' California Magazine.
Numbers i to 6, 10, 36, and 37. San Francisco, 1856-59.

9 parts, 8vo.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1176) $4.00

3845 Hutchins (Thomas). Historical Narrative and Topo-
graphical Description of Louisiana and West-Florida.
Philadelphia, 1784. 8vo, boards.

Henkels', Dec. 4, 1903. (361) $8.50

5846 Hutchinson (J. W.). Hutchinson's Republican Songster.
For i860. New York, i860. i6mo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (26) $3.15

3847 Hutchinson (Thomas). Collection of Original Papers
relative to the History of the Colon}'- of Massachusetts-
Bay. Boston, 1769. 8vo, half morocco, gilt top. Title
pieced at top. Anderson's, Feb. 29, 1904. (161) $13.00

3848 The same. 8vo, levant morocco extra, gilt top, un-
cut. With 60 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (241) $47.00

3849 History of the Colony of Massachusetts Bay. Vol.
I only. London, 1765. 8vo, old calf. Rebacked. Stamp
removed from title, writing on last leaf.

Anderson's, May 23, 1904. (210) $3.50
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Hutchinson (Thomas) .

—

Continued.

3850 History of Massachusetts, 1628 to 1750. Salem and
Boston, 1795. 2 vols., 8vo, boards. Library stamp on
titles. Libbie's, Jan. 5, 1904, (967) $4.25

3851 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (423) $27.00

3852 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (91) $12.00

3853 History of the Colony of Massachusetts Bay from 1628
to 1774. Vols. I and 2. Boston, 1764-67. Vol. 3. Lon-
don, 1828. Together 3 vols., 8vo. Vols, i and 2 half
morocco, Vol. 3 uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (976) $51.00

3854 History of Massachusetts, 1628 to 1774. Vols, i and
2, Salem, 1795; Vol. 3, London, 1828. Together 3 vols.,

in 6 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. With
378 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (240) $186.00

3855 History of the Province of Massachusetts Bay. Vol.
3 only. London, 1828. 8vo, cloth, uncut. Worn.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (799) $8.50

3856 The same. Vol. 3 only. 8vo, paper, uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (425) $7.25

3857 Hutchinson (William). History and Antiquities of Dur-
ham. Illustrations. Newcastle, 1785-94. 3 vols., 4to,

half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1021) $12.75

3858 Hyde (Ezra). History of Winchendon, Mass. Worcester
[1849]. i2mo, half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (1034) $900

3859 The same. i2mo, sheep.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (193) $7.00

3860 Hyde (William). London Impressions. Japan paper (15
printed). Westminster, 1898. Folio, levant morocco
extra, gilt top, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (194) $17.00

3861 Iconographie Encyclopaedia. Edited by D. G. Brinton.
Philadelphia, 1886. 6 vols., royal 8vo, half morocco, gilt

edges. Anderson's, Feb. 15, 1904. (165) $10.50

3862 Ideal (The). Edited by A. G. Temple. Vol. i. Part i (all

published). 20 plates, some colored. London, 1903.
Large folio, boards, uncut, in case.

Libbie's, June i, 1904. (1732) $3.00

3863 Illuminated Magazine. Edited by Douglas Jerrold. Lon-
don, 1845. 4 vols., 4to, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (461) $6.40
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3864 Illustrated London News. Vols, i to 38. London, 1843-61.

In 30 vols., folio, half morocco.
Anderson's, Sept. 30, 1903. (392) $10.50

3865 The same. 1862-1865. 8 vols., folio, half russia extra.

Anderson's, April 13, 1904. (218) $16.80

3866 Imlay (George). Topographical Description of the West-
ern Territory of North America. London, 1793. 8vo.
Lacking map of Western Territory, a duplicate map of
Rapids of Ohio substituted.

Henkels', Dec. 4, 1903. (364) $6.50

3867 A Topographical Description of the Western Terri-
tory of North America. 3 maps. New York, 1793. 2
vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (180) $10.20

3868 Topographical Description of the Western Territory
of North America. London, 1797. 8vo, sheep.

Henkels', March 30, 1904. (435) $3.00

3869 Impartial History of the War in America, between Great
Britain and her Colonies, to the end of the year 1779.
Folding map and 13 portraits. London, 1780. 8vo,
polished calf, gilt edges, by Pratt. One portrait re-

margined. Anderson's, Dec. 17, 1903. (145) $50.00

3870 The same. 8vo, levant morocco extra, uncut, by Pratt.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23,1904. (978) $200.00

3871 The same. 8vo, boards, uncut. With an extra por-
trait inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (93) $105.00

3872 The same. 8vo, half calf. Lacking the portraits.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (730) $3.00

3873 Imperial Dictionary of Universal Biography. Conducted
by J. Eadie and others. Portraits. London, n. d. 6
vols., imperial 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (646) $3.00

3874 The same. 6 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt

tops. Libbie's, March 9, 1904. (959) $6.60

3875 Independent Chronicle (The). From July 25th to De-
cember 26th, 1805 (irregular). Boston, 1805. 43 odd
numbers. Anderson's, March 16, 1904. (92) $8.17

3876 Independent Messenger. Vol. 2 to Vol. 9, Number 42.

Mendon [Mass.] and Boston, 1831-39. In i vol., folio,

half roan. Lacking several numbers,
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1213) $3.25

3877 Index Library. Vols, i to 20 and Parts 71 to 90. London,
1888-1902. 8vo, half morocco and in parts.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1032) $6,15

3878 The same. Vols, i to 20 and parts 71 to 90. 8vo,
half morocco and sheets folded.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (806) $36.00



276 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

3879 IngersoU (Charles J.). Historical Sketch of the Second
War Between the United States of America and Great
Britain, 1812 to 1814. Philadelphia, 1845-49. 2 vols., 8vo,
cloth and half morocco.

Henkels', March 30, 1904. (442) $3.40

3880 IngersoU (Robert G.). Works. Autograph edition (250
printed). New York, 1902. 12 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (66) $27.60

3881 Inglis (H. D.). Rambles in the footsteps of Don Quixote.
Illustrations by G. Cruikshank. i6mo, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (361) $i2.po

3882 The same. i6mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (163) $15.00

3883 The same. i6mo, cloth, uncut. With an A. L. S.

of G. Cruikshank inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (118) $5.00

Ingoldsby Legends. See Barham (R. H.).

3884 Inquisitor and Cincinnati Advertiser. Vol. i, June 23, 1818,

to June 15, 1819. Cincinnati, 1818-19. Folio, boards.
Slightly imperfect.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (388) $15.00

Inside Out. See Coffey (W. A.).

3885 Intellectual Observer. London, 1862. 12 vols., 8vo, half

leather. Anderson's, Dec. 16, 1903. (140) $6.00

3886 The same. 11 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, March 7, 1904. (124) $5.50

3887 International Cyclopedia. Edited by R. G. Greene. New
York, 1890. 15 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Sept 30, 1903. (191) $9.00

3888 The same. 15 vols., royal 8vo, sheep.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (980) $6.00

3889 International Gallery. Philadelphia, Barrie [1886]. 2 vols.,

folio, half morocco.
Anderson's, Feb. 18, 1904. (323) $5.70

3890 The same. 20 parts, in portfolio.

Henkels', March 25, 1904. (242) $5.00

3891 International Studio. Vols, i to 18. New York, 1897-

1903. 18 vols., royal 8vo, various bindings.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1060) $23.40

3892 Ireland (Alexander). Book-Lover's Enchiridion. Lon-
don, 1883. i6mo, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (320*) $6.00

3893 The same, i vol. in 6 vols., 8vo, levant morocco, gilt

edges, by Bradstreet. With A. L. S. of the author and
nearly 700 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (382) $186.00

3894 The same, i vol. in 3 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops, by Bradstreet. With nearly 400 extra plates in-

serted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (383) $108.00
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3895 Ireland (Joseph N.). Records of the New York Stage,
from 1750 to i860. New York, 1866. 2 vols., 8vo, paper,
uncut. Reid sale, Anderson's, Nov. il, 1903. (288) $22.00

3896 Records of the New York Stage, 1750 to i860. New
York, 1867, 2 vols., 8vo, paper, uncut.

Anderson's, Dec. 29, 1903. (36) $15.50

3897 The same. 2 vols., 8vo, paper, uncut.
Anderson's, June i, 1904. (156) $20.20

3898 Ireland (Samuel). Picturesque Views on the River
Thames. London, 1792-1800. 8 vols., royal 8vo, calf,

gilt edges. Worn.
Anderson's, Feb. 4, 1904. (180) $12.00

3899 Ireland (W. H.). Life of Napoleon Bonaparte. Colored
plates by G. Cruikshank. London, for John Cumberland,
n. d. 4 vols., 8vo, calf, gilt edges, by Larkins.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (158) $104.00

3900 Life of Napoleon Bonaparte. 32 plates by Cruik-
shank. London, G. Berger, n. d. 4 vols., 8vo, half calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (41) $33.00

3901 Ireland. Ancient Laws of Ireland. Dublin, 1865-73. 3
vols., royal 8vo, half morocco, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (948) $20.10

3902 Annals of the Kingdom of Ireland by the Four Mas-
ters. With translation and Notes by J. O'Donovan.
Dublin, 1856. 7 vols., 4to, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (944) $37.80

3903 Facsimiles of National Manuscripts of Ireland. Se-
lected and edited by J. T. Gilbert. Southampton and
London, 1874-79. 3 vols., royal folio, half morocco, gilt

tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (952) $21.00

3904 Parliamentary Gazeteer of Ireland, 1843 to 1844.

Dublin, 1844. 10 vols., royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1047) $4.00

3905 Real Life in Ireland. Colored plates by Aiken and
others. London, 1829. 8vo, calf, yellow edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (12) $13.50

3906 Irvine (William F.). Registers of the Parish of Bidston,
County of Chester. Birkenhead, 1893. 8vo, cloth, un-
cut. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1052) $3.25

3907 Irving (John T.). Indian Sketches, taken during an ex-
pedition to the Pawnee Tribes. First edition. Phila-

delphia, 1835. 2 vols., paper.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. (m) $6.70

3908 Irving (Joseph). Book of Dunbartonshire. Plates. Edin-
burgh, 1879. 3 vols., royal 4to, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1054) $7.50
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3909 Irving (Pierre M.). Life and Letters of Washington Ir-

ving. First edition. Illustrations. New York, 1862. 4
vols., 8vo, sheets.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (171) $5.20

3910 The same. 4 vols., Svo, morocco, gilt edges. Some
extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (431) $9.20

391 1 Life and Letters of Washington Irving. Memorial
edition (300 printed). New York, 1883. 3 vols., imperial
Svo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (974) $7-35

3912 The same. 3 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (170) $4.50

3913 The same, i vol. in 7 vols., imperial 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges. With 133 extra plates, 38 A. L's. S.,

etc., inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (386) $52.50

3914 Irving (Washington). Book of the Hudson. First edition.

New York, 1849. i2mo, levant morocco, gilt top, uncut.
With the original paper cover bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (251) $6.00

3915 Bracebridge Hall. Illustrations by R. Caldecott.
London, 1877. i2mo, levant morocco, gilt edges, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (186) $10.00

3916 The same. i2mo, levant morocco, gilt edges.
Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (1089) $5.00

3917 History of New York. By Diedrich Knickerbocker.
First edition. New York, 1809. 2 vols., i2mo, original
sheep. Piece torn ofT frontispiece, and name cut from
title. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (624) $9.00

3918 The same. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt edges,
by Bradstreet. Anderson's, Dec. 4, 1903. (358) $50.00

3919 The same. 2 vols., i2mo, original sheep. Two small
pieces cut from margin of plate, small piece cut from
title. Anderson's, Jan. 25, 1904. ($160) $32.00

3920 The same. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt edges.
Plate mended. Anderson's, Feb. i, 1904. (242) $72.50

3921 History of New York. Second edition. New York,
1812. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt edges. Plate
mended. Anderson's, Feb. i, 1904. (243) $24.50

3922 History of New York. Philadelphia, 1819. 2 vols.,

i2mo, half straight-grained morocco, gilt tops. Titles

mended. Anderson's, Feb. i, 1904. (244) $3-50

3923 History of New York. Illustrations by Cruikshank.
London, 1836. i2mo, polished calf, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (115) $10.00

3924 Letters of Jonathan Oldstyle. First edition. New
York, 1824. 8vo, paper, uncut.

Anderson's, April 25, 1904. (339) $3.60
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Irving (Washington) .

—

Con iinued.

3925 Life and Voyages of Christopher Columbus. Illus-

trations. New York, 1892. 3 vols., imperial 8vo, vel-
lum, gilt tops. Henkels', March 25, 1904. (92) $6.00

3926 The same. 3 vols., imperial Svo, morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (325) $4.05

3927 Life of George Washington. Map and portraits.

New York, 1855. 5 vols., royal 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1318) $4.50

3928 The same. 4 vols, in 10 vols., 8vo, levant morocco,
gilt tops. With nearly 800 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (384) $360.00

3929 Life of George Washington. Illustrations. New
York, 1856-59. 5 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (179) $15.00

3930 Life of George Washington. Centennial edition (300
printed). Illustrations. New York, 1889. 5 vols, in 10

vols., imperial 8vo. levant morocco, gilt tops, uncut. 850
extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (385) $ii5-00

3931 Old Christmas. Illustrations by R. Caldecott. Lon-
don, 1876. i2mo, levant morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (185) $10.00

3932 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (54) $4.25

3933 Salmagundi. New York, 1808. 2 vols., i2mo, sheep.
Binding cracked and name on title.

Anderson's, April 25, 1904. (320) $5.20

3934 Sketch Book of Geofifrey Crayon. New York, 1819-

20. 7 parts in i vol., 8vo, calf.

Anderson's, April 25, 1904. (322) $5.25

3935 The same. Part i only. 8vo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (527) $4.00

3936 Sketch Book. Edition de luxe (500 printed). Phila-
delphia, 1882. Imperial Svo, half levant morocco, gilt

top. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (187) $8.00

3937 Voyages and Discoveries of the Companions of Co-
lumbus. Philadelphia, 1831. 8vo, half cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (170) $3.50

3938 The same. 8vo, half cloth, uncut. Name on title.

Anderson's, April 25, 1904. (348) $3.00

3939 Works. Illustrations by Cruikshank, Darley and
others. New York, 1863. 22 vols., Svo, morocco extra,

gilt edges. Anderson's, May 19, 1904. (430) $46.20

3940 Works. Knickerbocker edition. New York, 1869. 27
vols., i6mo, cloth.

Anderson's, April 4, 1904. (348) $4.05
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Irving (Washington).—Continued.

3941 Works. Philadelphia, 1871. 24 vols., i6mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (929) $8.40

3942 Complete Works. Author's autograph edition (500
printed). New York, 1895-97. 40 vols., i2mo, half mo-
rocco, gilt edges, uncut. A page of the original manu-
script bound in. Henkels', March 25, 1904. (90) $110.00

3943 The same. 40 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. With a page of the author's original manuscript
of the Alhambra.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (175) $92.00

3944 Complete Works. New Sunnyside edition (250
printed). New York, Putnam, n. d. 40 vols., 8vo, half
morocco extra, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (982) $100.00

3945 Beauties of Washington Irving. 6 colored etchings by
W. Heath. London, 1825. i6mo, polished calf, gilt

edges, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (234) $8.50

3946 Italian Tales: Tales of Humour, Gallantry and Romance.
First edition. 16 illustrations by G. Cruikshank. Lon-
don, 1824. 8vo, polished calf, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (87) $8.00

3947 The same. 8vo, half morocco extra. With the can-
celled plate. Anderson's, Dec. 14, 1903. (153) $10.50

3948 The same. 8vo, half cloth and boards, uncut, with
label. With the cancelled plate.

Anderson's, May 12, 1904. (73) $16.50

3949 Jackson (Andrew). Answer tendered to the District Court
of the United States. New Orleans, 1815. 8vo, uncut.
With manuscript corrections.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (515) $9.00

3950 Jackson (Catherine Charlotte, Lady). Court of France in
the Sixteenth Century. First edition. Portraits. Lon-
don, 1886. 2 vols., 8vo, cloth,

Anderson's, April 8, 1904. (216) $6.20

3951 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (172) $3.20

3952 First of the Bourbons. First edition. London, 1890.
2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 8, 1904. (217) $5.80

3953 The same. 2 vols., 8vo, cloth.
Anderson's, May 12, 1904. (173) $3.60

3954 Old Paris: Its Court and Literary Salons. First edi-
tion. London, 1878. 2 vols., 8vo, half morocco extra.

Anderson's, May 19, 1904. (435) $11.00

3955 The Old Regime. First edition. Portraits. London,
1880. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 8, 1904. (215) $5.00
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Jackson (Catherine Charlotte, Lady).—Continued.

3956 Historical Works. Comprising: Old Paris, 1878; Old
Regime, 2 vols., 1880; French Court and Society, 2 vols.,

1881; Court of the Tuileries, 2 vols., 1883; Court of
France in the Sixteenth Century, 2 vols., 1886; Last of
the Valois, 2 vols., 1888; First of the Bourbons, 2 vols.,

1890. London, 1878-1890. Together 14 vols., 8vo, pol-
ished calf, gilt tops, by Root.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (241) $143.50

3957 The same. 14 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops. Anderson's, May 12, 1904. (171) $113.40

3958 Historical Works. Edition de luxe. Illustrations.
Boston and Paris, Grolier Society, n. d. 14 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (188) $47.60

3959 The same. Edition des Amateurs (100 printed). 14
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (55) $59.50

3960 Jackson (Charles T.). First to Third Reports on the Geol-
ogy of Maine. Augusta, 1837-39. 3 vols., 8vo, paper.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1022) $4.50

3961 Jackson (George). Diaries and Letters. Edited by Lady
Jackson. London, 1873. 2 vols, 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (661) $3.60

3962 Jackson (Helen Hunt). Ramona. Edition de luxe (500
printed). Boston, 1900. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (360) $4.25

3963 Jackson (J. A.). Treatise on Wood Engraving. Illustra-
tions. London, 1839. Royal 8vo, half morocco, gilt top,
uncut. Anderson's, March 16, 1904. (351) $5.13

3964 Jackson (Jonathan). Thoughts upon the Political Situa-
tion of the United States of America, in which that of
Massachusetts is more particularly considered. Worces-
ter, Mass., 1788. 8vo, boards, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (368) $3.00

3965 Jackson (William). Papers and Pedigrees mainly relating
to Cumberland and Westmoreland. Portraits and charts.
London, 1892. 2 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1062) $7.00

3966 Jacob (J. G.). Life and Times of Patrick Gass. Illustra-
tions. Wellsbury, Va., 1859. i2mo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (448) $5.00

3967 Jacobs (Joseph). More Celtic Fairy Tales. Japan paper
(175 printed). Illustrations. London, 1894. Royal 8vo,
levant morocco, gilt top, at the Hampstead Bindery.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (242) $16.00

3968 Jacobs. Kampflf- und Ritter-Platz Allwo der nach sei-

nem ursprung sich sehnende geist der in Sophiam ver-
liebten seele mit Gott um den neuen namen gerungen,
und den Sieg davon getragen. Philadelphia, gedruckt
bey B. F. 1736. i2mo, levant morocco, gilt top.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (385) $50.00
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3969 Jacquemart (Albert). History of the Ceramic Art. Trans-
lated by Mrs. Bury Palliser. Illustrations. New York
and London, 1877. Royal 8vo, cloth, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (280) $9.00

3970 The same. Royal 8vo, cloth, gilt edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (45) $8.50

3971 The same. Royal 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (732) $8.00

3972 A History of Furniture. Edited by Mrs. Bury Pal-
liser. Illustrations. London, 1878. Royal 8vo, cloth,

gilt top, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (142) $6.75

3973 Jacques (John W.). New York in the Rebellion. Three
Years' Campaign of the Ninth New York State Militia.

New York, 1865. i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (829) $4.00

3974 James (Edwin). Account of an Expedition from Pitts-

burgh to the Rocky Mountains, in 1819 and 1820, under
the Command of H. Long. Edited by Edwin James.
Maps and plates. Philadelphia, 1823. 3 vols., 8vo and
4to Atlas. Together 4 vols., half calf. With A. L. S.

of Major Long inserted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (601) $18.75

3975 James (G. P. R.). The Commissioner; or, Di Lunatico
Inquirendo. First edition. Dublin, 1843. 8vo, cloth,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (314) $5.00

3976 History of the Life of Richard Coeur-de-Lion, King
of England. First edition. London, 1842, 4 vols., 8vo,
half morocco extra.

Anderson's, May 19, 1904. (441) $6.00

3977 Last of the Fairies. First edition. Illustrations by
J. Gilbert. London, Parry & Co., n. d. i6mo, polished
calf, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (197) $6.50

3978 Life of Henry IV., King of France and Navarre.
First edition. Portrait. London, 1847. 3 vols., 8vo, half

morocco extra. Anderson's, May 19, 1904. (442) $5.55

3979 Life and Times of Louis XIV. Portraits. London,
1838. 4 vols., 8vo, half morocco extra.

Anderson's, May 19, 1904. (440) $10.00

3980 Novels, including, Richelieu, Daruley, The Brigand,
etc. London, 1851, etc., 41 vols., i2mo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (162) $14.35

3981 James (Henry, Jr.). Memoir of Nathaniel Hawthorne.
First edition. London. 1879. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (862) $4.00
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James (Henry, Jr.).

—

Continued.

3982 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (840) $3.50

3983 James (Thomas). Strange and Dangerous Voyage of Cap-
taine Thomas James, in his intended Discovery of the
Northwest Passage into the South Sea. Folding map.
London, J. Legatt, for J. Partridge, 1633. Small 4to,

morocco, gilt edges. Top margin of several leaves at

end suplied.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (985) $155.00

3984 James (Mrs. T. Potts). Memorial of Thomas Potts, Ju-
nior, who settled in Pennsylvania, with an account of
his descendants to the eighth generation. Large paper.
Cambridge, 1874. 4to.

Anderson's, March 7, 1904. (513) $3.00

3985 The same. Large paper. 4to, cloth. Binding stained.
Anderson's, March 7, 1904. (241) $3.50

3986 Jameson (Anna). Beauties of the Court of King Charles
the Second. Large paper. 21 plates. London, 1833.
Folio, cloth. Broken and foxed.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (39) $17.00

3987 Beauties of the Court of Charles the Second. Por-
traits. London, 1838. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (175) $6.00

3988 The same. 2 vols., royal 8vo, morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (322) $12.50

3989 Commonplace Book of Thoughts, Memoirs and
Fancies. Original and Selected. First edition. Illus-

trations. London, 1854. 8vo, morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (198) $6.00

3990 History of Our Lord, continued and arranged by
Lady Eastlake. London, 1864. 2 vols., 8vo, original
cloth, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (330) $8.00

3991 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, May 19, 1904. (455) $12.90

3992 Legends of the Madonna, as Represented in the
Fine Arts. First edition. Illustrations. London, 1852.

8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (329) $5.75

3993 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, by Mat-
thews. Anderson's, May 19, 1904. (451) $6.25

3994 Legends of the Monastic Orders. First edition. Il-

lustrations. London, 1850. 8vo, original cloth, uncut.
Binding loose. Anderson's, Feb. 9, 1904. (326) $5.75

3995 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, by Mat-
thews. Anderson's, May 19, 1904. (451) $6.25

3996 Sacred and Legendary Art. First edition. Illustra-

tions. London, 1848. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (325) $9.00
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Jameson (Anna).

—

Continued,

3997 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
by Matthews. Anderson's, May 19, 1904. (450) $12.50

3998 Sacred and Legendary Art. Illustrations. London,
1850. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (327) $5.25

3999 Visits and Sketches at Home and Abroad. First edi-
tion. London, 1834. 4 vols., i6mo, tree calf, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (446) $4.40

4000 Winter Studies and Summer Rambles in Canada.
First edition. London, 1838. 3 vols., i6mo, tree calf,

gilt tops, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (447) $3.70

4001 Works. First editions. Comprising: Sacred and
Legendary Art, 2 vols., 1848; Legends of the Monastic
Orders, 1850; Legends of the Madonna, 1852; History of
Our Lord, 2 vols., 1864. London, 1848-1864. Together 6
vols., 8vo, half morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (189) $64.50

4002 Works. London, 1863-65. 6 vols., square 8vo, cloth,
uncut. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (176) $22.80

4003 Jameson (E. O.). The Cogswells in America. Portraits.
[Boston, 1884.] Royal 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (438) $4.50

4004 The Jamesons in America, 1647 to 1900. Illustrations.

Boston, 1901. Royal 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (895) $3.25

4005 Janson (Charles William). The Stranger in America.
Map and colored plates. London, 1807. 4to, levant mo-
rocco, gilt top. With 47 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (387) $26.00

4006 Japan. Japan described and illustrated by the Japanese.
Edited by F. Brinkley. Colored plates. Boston, 1897.
10 vols., folio, cloth.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (277) $51.00

4007 The same. With the Art of Japan, by F. Brinkley.
Kamakura edition (25 printed). With portfolio of 20
colored plates. Together 13 a'oIs., folio, cloth.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (56) $100.75

4008 Jardine (William). Naturalist's Library. Comprising:
Ichthyology, 6 vols.; Ornithology, 14 vols.; Entomology,
7 vols.; and Mammalia, 13 vols. First edition. Colored
plates. Edinburgh, 1833-43. 40 vols., i6mo, half calf,

gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (200) $50.00

4009 The same. 40 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (121) $14.00

4010 The same. 40 vols., i6mo, half calf extra, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (992) $34.00

401 1 The same. 40 vols., i6mo, half morocco, gilt tops.
Anderson's, March 16, 1904. (353) $52.00
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4012 Jarves (J. J.). The Art-Idea. Sculpture, Painting, and
Architecture in America. New York, 1877. i vol. in 3
vols., i2mo, morocco, gilt tops. With 275 extra plates
inserted. Anderson's, May 19, 1904. (9) $16.80

4013 Jay (John). Correspondence and Public Papers. Edited
by H. P. Johnston. New York, 1890. 4 vols., 8vo, mo-
rocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (993) $12.40

4014 The same. 4 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 6, 1904. (198) $6.00

4015 The same. 4 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (175) $7.20

4016 JeafFreson (J. C). Book about Doctors. London, i860.

2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (995) $5.50

4017 The same. 2 vols., i2mo, half morocco extra, gilt

tops, uncut. With 36 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (460) $17.00

4018 Book about Lawyers. London, 1867. 2 vols., i2mo,
half morocco extra, gilt tops, uncut. With over 40 extra
plates inserted. Anderson's, May 19, 1904. (461) $16.50

4019 Novels and Novelists from Elizabeth to Victoria.
First edition. Portraits. London, 1858. 2 vols., i2mo,
half morocco, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (623) $6.00

4020 Jefferies (Richard). Hodge and his Masters. First edi-

tion. London, 1880. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (369) $3.50

4021 Jefferson (Thomas). Notes on the State of Virginia. Map
and portrait. Philadelphia, 1801. 8vo, new boards, cloth
back, uncut. Anderson's, Dec. 17, 1903. (169) $3.70

4022 The same. 8vo, half morocco, uncut.
Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (758) $3.10

4023 A Summary View of the Rights of British America.
Williamsburg, Clementinarind, n. d. 8vo, half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (518) $30.00

4024 Writings. Edited by H. A. Washington. New York,
1853-54- 9 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2:3, 1904. (997) $14.63

4025 Writings. Edited by P. L. Ford. New York, Put-
nam, 1892. 10 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (190) $32.50

4026 Jefferys (Thomas). Natural ^nd Civil History of the
French Dominions in North and South America. 17
maps and plans. London, 1761. Folio, half sheep.
Broken and stained. Lacking one map.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (838) $4.75
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Jefferys (Thomas).—Continued.

4027 Voyage from Asia to Amerca, for Completing the
Discoveries of the Northwest Coast of America. 3 maps.
London, 1761. 4to, half bound. Broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (527) $9.25
See also Washington (George).

4028 Jennings (Hargrave). Phallicism. 10 plates. London,
1884. 8vo, half morocco, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (358) $9.00

4029 The Rosicrucians: Their Rites and Mysteries. Illus-

trations. London, 1870. Small 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (902) $6.25

4030 Jennings (Isaac). Memorials of a Century. Record of
Individuals and Events, chiefly in the Early History of
Bennington, Vt. Map. Boston, 1869. i6mo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (71) $3.05

4031 Jerdan (William). National Portrait Gallery of Illustrious

and Eminent Personages of the Nineteenth Century.
250 portraits. London 1830-34. 7 vols., royal 8vo, calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (962) $10.50

4032 Jerrold (Blanchard). The Best of All Good Company.
First edition. London, 1871. Imperial 8vo, polished
calf, gilt top, the original paper covers bound in. With an
A. L. S. of Charles Dickens inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (117) $16.00

4033 The Disgrace to the Family. First edition. Illustra-

tions by H. K. Browne. London, 1848. 8vo, half levant
morocco, gilt top, uncut, by Worsfold.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (315) $6.00

4034 The Life of George Cruikshank. London, 1882. 2
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops. With no plates by
Cruikshank inserted, many colored.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (164) $42.00

4035 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, by
Riviere. With 130 extra plates by Pailthorpe inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (358) $52.00

4036 Jerrold (Douglas). Cakes and Ale. First edition. Illus-

trations by Cruikshank. London, 1842. 2 vols., i2mo,
calf, gilt tops, by Tout. With the original cloth covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (134) $9-00

4037 A Man Made of Money. First edition. 12 engrav-
ings by Leech. London, 1849. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (334) $4-50

4038 Jesse (Edward). Scenes and Tales of Country Life. Lon-
don, 1844. i6mo, levant morocco, gilt edges, by Zaehns-
dorf.

Goodwin sale, Henkels*, Oct. 22, 1903. (243) $10.00
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4039 Jesse (John H.). Literary and Historical Memorials of

London. First edition. Maps and plates. Londbn,
1847. 2 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (467) $8.50

4040 London and its Celebrities. First edition. London,
1850. 2 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (468) $9.50

4041 London: its Celebrated Characters and Remarkable
Places. First edition. London, 1871. 3 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (626) $9.38

4042 The same. 3 vols, in 6 vols., Svo, levant morocco, gilt

tops, by Riviere. With nearly 400 extra plates inserted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (388) $78.00

4043 Memoirs of Celebrated Etonians. First edition. Lon-
don, 1875. 2 vols., Svo, polished calf, extra.

Anderson's, May 19, 1904. (473) $6.00

4044 Memoirs of the Court of England during the Reign
of the Stuarts. First edition. London, 1840. 4 vols.,

8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (463) $16.00

4045 Memoirs of the Court of England from the Revolu-
tion in 1688 to the Death of George II. First edition.

London, 1843. 3 vols., Svo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (464) $12.60

4046 Memoirs of the Life and Reign of George III. First
edition. London, 1S67. 3 vols., Svo, polished calf, gilt

tops, uncut. With 108 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (471) $45.00

4047 The same. 3 vols., Svo, calf, gilt tops, uncut. With
113 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (472) $33.00

4048 Memoirs of Richard III. and some of his Contem-
poraries. First edition. Colored frontispiece. Portrait.

London, 1S62. Svo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (469) $5-75

4049 Memoirs of the Pretenders and their Adherents. First
edition. Plates. London, 1845. 2 vols., Svo, polished
calf. Anderson's, May 19, 1904. (466) $7-50

4050 George Selwyn and his Contemporaries. First edi-

tion. Portraits. London, 1S43. 4 vols., Svo, polished
calf. Anderson's, May 19, 1904. (465) $28.00

4051 Complete Works. Edition de luxe. Boston, Niccolls
& Co., n. d. 30 vols., Svo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (200) $33.00

4052 The same. Edition des Amateurs (100 printed). 30
vols., Svo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (244) $127.50

4053 Historical Memoirs. Edition de luxe. Boston, Nic-
colls & Co., n. d. 14 vols., Svo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb. 23, 1904. (looi) $35.00
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Jesse (John H.).—Continued.

4054 The same. Edition de luxe. 14 vols., 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (668) $17.50

4055 The same. Connoisseur Edition (150 printed). 14
vols., Svo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (193) $28.00

4056 The same. Edition des Amateurs (100 printed). 14
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (57) $50.40

4057 The same. Edition des Amateurs. 14 vols., Svo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (247) $51.10

4058 Jesse (William). Life of George Brummell. First edi-

tion. Portrait. London, 1844. 2 vols., 8vo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut, by Riviere. Presentation copy,
with autograph inscription on title.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (194) $20.00

4059 Jesuits. Journal des Jesuites. Public d'apres le manuscript
original conserve aux archives du Seminair de Quebec,
par les Abbes Laverdiere et Casgrain. Quebec, 1871.

Imperial Svo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (844) $7-50

4060 Relations des Jesuites; contenant ce qui s'est passe de
plus remarquable dans les Missions des Peres de la

Compagnie de Jesus dans la Nouvelle France. Quebec,
1S58. 3 vols., royal Svo, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (843) $18.00

4061 Jesuit Relations. Shea's Cramoisy Series. Compris-
ing: Bigot's Relation, 1624; Gravier's Relation, 1693-4;
Bigot's Relation, 1701; J. Bigot's Relation, 1685; Cavel-
ier's Voyage, 1685-7; Vie du P. Chaumonot, 1695; Vie du
P. Chaumonot, 168S; Registre du F. DuQuesne, 1755-6;
Relation de la Nouvelle France, 1671-3; Relation des
Ursulines, 1727-33; Guerre du Micissippi, 1739-40; Voy-
age du P. J. la Nouvelle France, 1673-9; Relation des
M.M. De Quebec, Sagean; et Milet's Relation D'On-
nieouts, 1690-1. New York, 1857-1864. iS vols., Svo,
cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (972) $io.So

4062 The Jesuit Relations and Allied Documents. Edited
by Reuben Gold Thwaites. Cleveland, Burrows Bros.
Co., 1896-1902. 7S vols., Svo, cloth, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (58) $131.40

4063 The same. 7S vols., Svo, cloth, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb. 23,1904. (1003) $153.20

4064 Jewitt (L.). History of Ceramic Art in Great Britain.

New York, 1S78. 2 vols., royal Svo, cloth, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (281) $6.50

4065 The same. 2 vols., royal Svo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (644) $6.30
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4066 Joerres (Ludwig). The Revelation of all the Secrets, etc.,

of the first three Degrees of Freemasonry, according to
Morgan and other writers. Frontispiece. Pennsylvania,
by the author, 1829. i2mo, half bound.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (104) $5.20

4067 Johnes (Edward R.)- The Jones Family, of Southampton,
L. I., 1629 to 1886. New York, 1886. 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (177) $3.00

4068 Johnson (Charles). A General History of the Lives and
Adventures of the Most Famous Highwaymen, Mur-
derers, Street-Robbers, etc. First edition. 26 plates.

London, 1734. Folio, calf, gilt edges. With 3 extra
plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (195) $59.00

4069 General History of the Pyrates. London, 1726. 8vo,
calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (471) $3-25

4070 History of the Life and Intrigues of Elizabeth Mann,
alias Boyle, alias Sample, commonly call'd, the Royal
Soveraign. London, 1724. 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1006) $5.00

4071 Johnson (C. P.). Early Writings of W. M. Thackeray.
London, 1888. 8vo, half morocco.

Anderson's, March 16, 1904. (65) $3.75

4072 Hints to Collectors of Original Editions of the Works
of Charles Dickens. Large paper (50 printed). London,
1885. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (119) $6.50

4073 Johnson (John). Typographia; or. The Printer's In-
structor. London, 1824. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 17, 1904. (434) $3.00

4074 Johnson (Joseph). Traditions and Reminiscences, chiefly

of the American Revolution in the South. Maps.
Charleston, S. C, 1851. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (24) $13.00

4075 Johnson (Robert). The New Life of Virginea; Declar-
ing the Former Svccesse and Present estate of that
plantation, being the second part of Noua Britannia.
London, Felix Kyngston for William Welby, 1612, Small
4to, morocco, gilt edges, by Bedford.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (loio) $305.00

4076 Nova Britannia: Offering Most Excellent fruites by
Planting in Virginia. London, Samuel Macham, 1609.

Small 4to, levant morocco, gilt edges, by Bedford.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1009) $170.00

4077 Johnson. Johnson's Universal Cyclopaedia. New York,
1898. 8 vols., imperial 8vo, half morocco.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (636) $10.40

4078 The same. 8 vols., imperial 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (631) $10.40
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Johnson.

—

Continued.

4079 Universal Cyclopaedia and Atlas. New York, 1902.

12 vols., imperial 8vo, half morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (130) $37.20

4080 The same. 12 vols,, imperial Svo, half morocco.
Anderson's, May 10, 1904. (81) $23.40

4081 Johnson (Samuel). Lives of the most Eminent Poets.
With Notes, by Peter Cunningham. Porttaits. Lon-
don, 1854. 3 vols, in 6 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops. With 156 extra portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (389) $54.00

4082 • [Rasselas.] The Prince of Abyssinia. First edition.

London, 1759. 2 vols., i2mo, polished calf, gilt edges, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (201) $40.00

4083 Vanity of Human Wishes. First edition. London,
1749. Small 4to, unbound.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (339) $3.30

4084 Works. With Essay on his life and genius by Arthur
Murphy. Portrait by W. T. Fry. London, 1816. 12

vols., Svo, calf. Libbie's, March 9, 1904. (1019) $6.00

4085 Works. Portrait. London, Pickering, 1825. 9 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (671) $9.00

4086 The same. 9 vols., 8vo, calf.

French and Chubbcuk, Libbie's, Feb. 23, 1904. (ion) $23.10

4087 The same. 9 vols., 8vo, calf.

Libbie's,. March 9, 1904. (1020) $11.25

4088 Johnsoniana; or. Supplement to Boswell; being anec-
dotes and sayings of Dr. Johnson. London, 1836. 2
vols., 8vo, half russia. With 120 extra plates bound in.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (677) $8.50

4089 The same. Large paper. 4to, half morocco.
Libbie's, March 9, 1904. (1027) $18.50

4090 Johnson (Samuel). Ethica; or, the First Principles of

Moral Philosophy. Philadelphia, Franklin and Hall,

1752. 8vo, paper, uncut. Lacking all after page 80.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (387) $5.00

4091 Johnson (Samuel). Discourse preached on the day of the
National Funeral of President Lincoln, April 19, 1865.

Lynn, Mass., n. d.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (216) $6.25

4092 Johnson (Mrs. Susannah). Narrative of the Captivity of
Mrs. Johnson. Containing an account of her sufferings
during four years with the Indians and French. Wind-
sor, Vt., 1807. i6mo, sewed.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i. 1903. (867) $4.00

4093 The same. i6mo.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (427) $3.20
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4094 Johnson (William). Sketches of the Life and Correspond-
ence of Nathaniel Greene. Charleston, 1822. 2 vols.,

4to, half morocco, gilt tops, uncut. With the Errata.
Presentation copy from the author, with autograph in-

scription. Anderson's, Dec. 9, 1903. (148) $33.90

4095 Johnston (Charles). A Narrative of the Incidents Attend-
ing the Capture, Detention and Ransom of Charles John-,
ston of Virginia, made Prisoner by the Indians in 1790.
New York, 1827. i2mo, original boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (530) $4.25

4096 Johnston (H. P.). The Battle of Harlem Heights. Illus-

trations. New York, 1897. 8vo, half straight-grained
morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (257) $3.75

4097 Nathan Hale, 1776, Biography and Memorials. Illus-

trations. New York, 1901. 8vo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, April 25, 1904. (275) $5.00

4098 Johnston (John). History of the Towns of Bristol and
Bremen. Map and plates. Albany, 1873. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (282) $4.00

4099 Johnstone (Charles). Chrysal; or. The Adventures of a
Guinea. London, 1794. 4 vols., i2mo, sheep.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (633) $4.00

4100 Jomini (Baron). Life of Napoleon. Translated by H. W.
Halleck. With Atlas. New York, 1864. 5 vols., Svo,
cloth.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (70) $11.25

4101 Jones (Charles C). Antiquities of the Southern Indians,

particularly of the Georgia Tribes. 30 plates. New
York, 1873. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 2, 1904. (156) $3.50

4102 History of Georgia. Maps and portraits. Boston,
1883. 2 vols., 8vo.

Anderson's, March 7, 1904. (328) $4.30

4103 Jones (David). Defensive War in a Just Cause Sinless.

Philadelphia, 1775. 8vo, paper.
Anderson's, March 7, 1904. (23) $8.10

4104 The same. 8vo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (532) $3.25

4105 Jones (George). Battles of Waterloo and of Ligny and of
Quatre Bras. Maps and plates, some colored. London,
1817. 4to, unbound.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (158) $4.90

4106 Jones (Owen). Grammar of Ornament. 112 colored
plates. London, 1868. Folio, cloth, gilt edges.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (681) $11.25

4107 Jones (Paul). Memoirs. Now first Compiled from his

Original Journals and Correspondence. Edinburgh, 1830.

2 vols., i2mo, original boards, with labels, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (533) $8.50
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4108 Jones (Thomas). History of New York during the Revo-
lutionary War. Edited by E. F. de Lancey. Maps and
portraits. New York, 1879. 2 vols., royal Svo, cloth,

gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (258) $6.00

4109 Jones (William). Reflections Upon the Perils and Difficul-

ties of the Winter Navigation of the Delaware. Frontis-
piece. Philadelphia, 1822. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (535) $6.00

41 10 Jonson (Ben). Chloridia. Rites to Chloris and her
nymphs. First edition. [London], for Thomas Walk-
ley, [1630]. Small 4to, calf.

French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1016) $12.50

41 1 1 Works. Portrait. London, T. Hodgkin, 1692. Folio,

calf. Rubbed. Anderson's, May 19, 1904. (475) $17.00

41 12 Works. Edited by W. Giflford. Portrait. London,
1816. 9 vols., 8vo, calf extra, gilt tops. Foxed.

Anderson's, May 19, 1904. (476) $36.00

41 13 Works. Edited by W. Gifford. Portrait. London,
1875. 9 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (179) $18.00

41 14 The same. 9 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1014) $24.75

41 15 Jordan (D. S.) and Everman (B. W.). Fishes of North
and Middle America. Plates. Washington, 1900. 4
vols., 8vo, paper. Anderson's, Dec. 21, 1903. (94) $6.40

41 16 Jordan (Mrs. Dorothy). Public and Private Life of that
Celebrated Actress, Miss Bland, otherwise Mrs. Ford or
Mrs. Jordan. London, J. Duncombe, n. d. i vol. in 3
vols., 4to, levant morocco, gilt tops, in cases. With 27
original water-color and India ink drawings and por-
traits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (390) $183.00

41 17 Josselyn (John). An Account of Two Voyages to New
England. Edited by E. Tuckerman. Boston, 1865.
Small 4to, half morocco, gilt top, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (loi) $6.50

41 18 Journal of American Folk-Lore. Vols, i to 3. Boston,
1888-90. 3 vols., 8vo, in parts, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1104) $4.20

41 19 Journal of Speculative Philosophy. Vols, i to 22 (irreg-
ular). St. Louis and New York, 1867-88. 9 vols., com-
plete and 64 odd numbers. 8vo, paper, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1178) $4.50

4120 Journal of the Voyage of the Sloop " Mary," from Que-
beck, together with an account of her wreck off Montauk
Point, L. I., anno 1701. Albany, 1866.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1185) $3.00
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4121 Joutel (M.). Journal Historique du Dernier Voyage que
M. de la Sale fit dans le Golfe de Mexique. Folding map
(mounted on silk). First edition. Paris, 1713. l2mo,
levant morocco, gilt edges, by Riviere.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1018) $30.00

4122 A Journal of the last Voyage perform'd by Mons. de
la Sale, to the Gulph of Mexico. Map. London, 1714.
8vo, half morocco.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1019) $42.00

4123 Juan (George) and Ulloa (Antonio). Relacion Historica
del Viage a la America Meridional. First edition. 34
maps and plates. Madrid, 1748. 4 vols., 4to, calf.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (422) $7.20

4124 Jubilee Days. Edited by T. B. Aldrich and W. D. Howells.
Boston, 1872. 4to, original boards.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (29) $3.00

4125 Judah (L. B. H.). Gotham and the Gothamites. New
York, 1823. i2mo, boards, uncut.

Anderson's, March 3, 1904. (281) $3.00

4126 Junius. Letters of Junius. 15 portraits. London, 1797.

2 vols,, 8vo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (479) $7.10

4127 Letters of Junius. London, 1812. 3 vols., royal 8vo,
calf, gilt tops, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (687) $8.25

4128 Jutsum (Carl T.). Meisterwerke of German Art. Plates.

Philadelphia, Barrie, [1883-84]. 2 vols., folio, cloth, gilt

edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (40) $14.00

4129 Juvenal. Juvenalis Satyrse, cum Comment. Domitii Cal-
derini. Rome, 1474. Small folio, russia.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (220) $24.00

4130 Juvenalis et Persii Satyrae. Amsterdam, J. Blaeu,
1650. i6mo, calf. Binding damaged.

Anderson's, Dec. 4, 1903. {2.^6^ $6.00

4131 Satires of Juvenal. Translated by Dryden and others.
First edition. London, 1693. Folio, old calf. Rebacked.

Anderson's, March 3, 1904. (124) $4.00

4132 Kalm (Peter). Reis door Noord Amerika. Map and 4
plates. Utrecht, 1772. 2 vols, in i, 4to, half calf.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (350) $9.00

4133 Travels in North America. Translated by J. R.
Foster. Warrington, 1770. 3 vols., 8vo, calf.

Henkels', March 30, 1904. (475) $10.50

4134 The same. 3 vols., 8vo, calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (854) $14.40

4135 Kama Sutra of Vatsyayana. Translated from the San-
scrit. Cosmopoli, 1883. i2mo, vellum, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1035) $10.00
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4136 Kay (John). Series of Original Portraits and Caricature
Etchings. 326 plates. Edinburgh, 1838. 2 vols, in 4,
half calf. Anderson's, Jan. 25, 1904. (213) $10.00

4137 Kean (Edmund). Life. London, n. d. i vol. in 8, 8vo,
inlaid to royal folio, levant morocco, gilt edges, in covers.
With about 500 extra original drawings, caricatures,
autograph letters, portraits, play-bills, etc., inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (391) $800.00

4138 Full Report of Trial, Albion Cox versus Edmund
Kean. Portrait. London, E. Buncombe, [1825]. 8vo,
half morocco, gilt top. 2 extra portraits and verses in-

serted.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (no) $17.00

4139 Keating (Geoffrey). General History of Ireland. Trans-
lated from the Irish by Dermod O'Connor. 41 plates.

Westminster, 1726. Folio, old calf. Lacking title and
last leaf of contents.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (909) $12.25

4140 Keating (William H.). Narrative of an Expedition to the
Source of St. Peter's River, etc., in 1823, under the com-
mand of S. H. Long. Maps and illustrations. Philadel-
phia, 1824. 2 vols., 8vo, half calf. Name cut from one
title.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (857) $6.00

4141 The same. 2 vols., 8vo, original boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (602) $14.50

4142 Narrative of the Expedition to the Source of St.

Peter's River. 2 plates. London, 1825. 2 vols., 8vo,
half calf extra. Anderson's, Dec. 28, 1903. (205) $5.00

4143 Keats (John). Endymion. First edition. London, for
Taylor and Hessey, 1818. 8vo, morocco, gilt top. With
the five-line errata.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (345) $5500

4144 The same. 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1022) $75.00

4145 Lamia, Isabella. The Eve of St. Agnes, and other
Poems. First edition. London, Taylor and Hessey,
1820. Small 8vo, polished calf, gilt top, uncut. With
all the leaves of advertisements at end and the leaf of
advertisement in front.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (346) $100.00

4146 Letters to Fanny Brawne. Written in the Years 1819
and 1820. Edited by H. B. Forman. On vellum. Por-
traits. London, 1878. 8vo, levant morocco, gilt edges,
by Mercier, in case. With an A. L. of Keats, signed with
initials, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (196) $60.00

4147 Letters and Poems. Edited by J. G. Speed. Holland
paper (279 printed). New York, 1883. 3 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (197) $12.75
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4148 Poetical Works. Memoir, by R. M. Milnes. 120 il-

lustrations. London, 1854. 8vo, levant morocco, gilt

top, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (246) $12.00

4149 Poems. Illustrations by R. Anning Bell. London,
1897. 8vo, levant morocco, extra, gilt edges, by Riviere.

The illustrator's own copy, with the woodcuts hand-
colored by him.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (641) $14.00

4150 Keble (John). The Christian Year. First edition. Ox-
ford, 1827. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (207) $12.50

4151 Keimer (Samuel). A Brand Pluck'd from the Burning,
Exemplify'd in the Unparallel'd Case of Samuel Keimer.
London, 1718. Small 8vo, half roan.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (543) $7.00

4152 Keith (Charles P.). Provincial Councillors of Pennsyl-
vania who held Office between 1773 and 1776. Philadel-
phia, 1883. 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (412) $12.75

4153 Keith (George). The Great Necessity & Use of the Holy
Sacrament of Baptism & the Lords Supper, Delivered In
A Sermon Preached in New York, 1703. New York,
William Bradford, 1704. Small 4to.

Polock sale, Henkel', March 9, 1904. (116) $50.00

4154 The Spirit of Railing Shimei, and of Baal's Four
Hundred Lying Prophets entered into Caleb Pusey and
his Quaker-Brethren in Pennsylvania. New York, Wil-
liam Bradford, 1703. Small 4to, half morocco. Lacking
pages 53 to 56. Anderson's, Oct. 13, 1903. (78) $6.00

4155 Kelley (Hall J.). A Geographical Sketch of that Part of
North America called Oregon. Map. Boston, [1831].
8vo, original boards. With " A General Circular to all

Persons who wish to Emigrate to the Oregon Territory.
By H. J. Kelly." Charlestown, 1831.

Henkels', March 30, 1904. (477) $21.00

4156 Kelmscott Press. Blunt (W. S.). The Love Lyrics and
Songs of Proteus. Kelmscott Press, 1892. Small 4to,

vellum, uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (383^) $16.00

4157 Book of the Order of Chivalry. Kelmscott Press,
T893. Small 4to, levant morocco, gilt top, by Zaehns-
dorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (211) $26.00

4158 Coleridge (S. T.). Poems chosen out of the Works
of S. T. Coleridge. Kelmscott Press, 1896. 8vo, vellum,
uncut. Libbie's, June i, 1904. (974) $14.00

4159 Keats (John). Poems. Kelmscott Press, 1894. 8vo,
vellum. Anderson's, Dec. 4, 1903. (370) $100.00
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Kelmscott Press.—Continued.

4160 Meinhold (William). Sidonia, the Sorceress. Kelms-
cott Press, 1893. 4to, vellum, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (383) $9.50

4161 Morris (William). Child Christopher and Goldilind
the Fair. Kelmscott Press, 1895, 2 vols., i6mo, boards,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (215) $25.00

4162 The same. 2 vols., i6mo, boards, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (699) $13.00

4163 Morris (William). The Defence of Guenevere and
other Poems. Kelmscott Press, 1892. Small 4to, levant
morocco, gilt top, uncut, by De Sauty, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (208) $42.00

4164 Morris (William). Of the Friendship of Amis and
Amile. Kelmscott Press, 1894. i6mo, boards.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (195) $10.50

4165 Morris (William). Gothic Architecture. Kelmscott
Press, 1893. i6mo, boards. Name on title.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (194) $3-50

4166 Morris (William). A Note on his Aims in Founding
the Kelmscott Press. Kelmscott Press, 1898. 8vo,
boards. Anderson's, May 12, 1904. (182) $10.50

4167 The same. 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (976) $8.00

4168 Morris (William). Poems by the Way. Kelmscott
Press, 1891. Small 4to, vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (355) $15-50

4169 Morris (William). The Sundering Flood. Kelmscott
Press, 1897. 8vo, boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (216) $19.00

4170 Morris (William). The Tale of the Emperor Cous-
tans and of Over Sea. Kelmscott Press, 1894. i6mo,
levant morocco, gilt top, by De Sauty, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (213) $32.00

4171 The same. i6mo, boards.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (250) $7.25

4172 Morris (William). The Well at the World's End.
Kelmscott Press, 1896. Small folio, vellum, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (164) $36.00

4173 The same. Small folio, vellum, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (975) $14.50

4174 Psalmi Penitentialis. Kelmscott Press, 1894. 8vo,
boards. Anderson's, Oct. 6, 1903. (196) $7.00

4175 The same. 8vo, boards.
Anderson's, April 13, 1904. (228) $16.00

4176 Recuyell of the Historyes of Troye. Kelmscott
Press, 1892. 2 vols., 4to, vellum.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (369) $40.00
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Continued.

4177 Rossetti (D. G.)- Ballads and Narrative Poems.
Kelmscott Press, 1893. 8vo, pigskin, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (212) $22.00

4178 The same. 8vo, vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (210) $29.00

4179 Rossetti (D. G.). Hand and Soul. Kelmscott Press,
1895. i2mo, vellum, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (181) $7.60

4180 The same. i2mo, vellum, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (973) $6.00

4181 Rossetti (D. G.). Sonnets and Lyrical Poems.
Kelmscott Press, 1894. 8vo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (214) $30.00

4182 Ruskin (John). Nature of Gothic. Kelmscott
Press, 1892. 8vo, vellum.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (368) $28.00

4183 The same. 8vo, vellum.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (698) $15.00

4184 The same. 8vo, vellum.
Anderson's, May 12, 1904. (180) $12.50

4185 Shakespeare (William). Poems. Kelmscott Press,
1893. 8vo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (209) $50.00

4186 Tennyson (Alfred). Maud, a Monodrama. Kelms-
cott Press, 1893. 8vo, vellum, uncut.

Anderson's, March 3, 1904. (216) $8.00

4187 The same. 8vo, vellum, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (227) $13-25

4188 Kemble (Frances Ann). Works, first editions, comprising:
Record of a Girlhood, 3 vols., 1878; Records of Later
Life, 3 vols., 1882; Further Records, 1848-1883, 2 vols.,

1890. London, 1878-90. Together 8 vols., i2mo, half
levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (217) $26.00

4189 Kendall (George W.). War between the United States
and Mexico. 12 colored plates. New York, 1874. Folio,
half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (208) $9.00

4190 Kendricks (Clark). Thanksgiving Sermon in Rutland, Vt.,

September 22, 1817. Rutland, Privately printed [1814].
8vo, paper, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (972) $3.00

4191 Kennedy (John P.). Memoirs of the Life of William Wirt.
First edition. Philadelphia, 1849. 2 vols., 8vo, half
levant morocco extra, gilt tops, uncut, by Blackwell.
Presentation copy from the author. With numerous
extra plates and autograph letters inserted.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (198) $17.00
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4192 Kent (W. S.). Manual of the Infusoria; including a de-
scription of all known flagellate, ciliate and tentaculi-

ferous protozoa. 51 plates. London, 1880-81. 3 vols.,

royal 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (372) $12.00

4193 The same. 3 vols., royal 8vo, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (173) $11.25

4194 Kent Archaeological Society. Archaeologia Cantiana,
Transactions. Vol. i to Vol. 25. London, 1858-1902. 25
vols., 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (47) $43.75

4195 Kentucky Gazette. Vols. 11 and 12, April 18, 1798, to May
9, 1799 (lacking i number). Lexington, 1798-99. [Also]
The Guardian of Freedom. Vol. i, Numbers i to 43.
Frankfort, 1798-99. In i vol., folio, boards, uncut.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (395) $121.00

4196 Kercheval (Samuel). History of the Valley of Virginia.
Winchester, 1833. 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (544) $14.00

4197 Kettell (Samuel). Specimens of American Poetry. First
edition. Boston, 1829. 3 vols., i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (4) $3.60

4198 KeuUer (H. P.). Les Tapisseries. Historiees a TExpo-
sition Nationale Beige de 1880. 100 plates. Brussels,
1882. II parts, folio, in portfolio.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (668) $13.00

4199 Kidd (Captain). A Full Account of the Proceedings in

relation to Captain Kidd. In two Letters. Written by a
Person of Quality to a Kinsman of the Earl of Bello-
mont in Ireland. London, 1701. Small 4to. With man-
uscript corrections.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (545) $26.00

4200 Killigrew (Thomas). Pandora; a Comedy. First edition.

London, 1664. i2mo, half calf. Lefferts copy.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (347) $3-00

4201 The Prisoners: a Tragi-Comedy. London, 1664.

Royal 8vo, unbound. Title slightly stained.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (348) $3.00

4202 King (Harvey J.). Genealogy of the New York Branch of

the King Family, of Suffield, Conn. Large paper (50
printed). Plate. Troy, 1897. 4to, boards, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (927) $5.00

4203 King (Henry). Poems, Elegies, Paradoxes and Sonnets.
First edition. London, 1657. i2mo, original sheep. 2

leaves slightly cut into, rebacked.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (349) $8.30

4204 King (W. Ross). The Sportsman and Naturalist in Can-
ada. Colored plates. London, 1866. Royal 8vo, cloth,

uncut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (375) $3-75

4205 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (865) $3-30
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4206 Kinglake (A. W.). Invasion of the Crimea. Maps. Edin-
burgh, 1885-88. 9 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1045) $1575

4207 Kingman (Bradford). History of North Bridgewater,
Mass. Portraits and illustrations. Boston, 1866. 8vo,
half morocco, gilt top, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1390) $375

4208 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1202) $3.80

4209 Kingsley (Charles). Novels and Poems. Westminster
edition. New York, 1899. I4 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (70) $32.20

4210 The same. Japan paper (350 printed). 14 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (198) $59.50

421 1 The same. Japan paper. 14 vols., 8vo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (59) $63.00

4212 The same. Author's autograph edition (10 printed).

14 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, by Becourt. With
A. L. S. of the author inserted in the Letters and
Memoirs.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903.- (248) $294.00

4213 Kingsley (J. S.). Riverside Natural History. Illustra-

tions. Boston, 1888. 6 vols., royal 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (579) $i9-50

4214 The same. 6 vols., royal 8vo, half morocco extra.

Anderson's, May 6, 1904. (293) $21.00

4215 The same. 6 vols, in 12, imperial 8vo, half morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (308) $24.00

4216 Kingsley (William L.). Yale College, a Sketch of its His-
tory, etc. Illustrations. New York, 1879. 2 vols., royal
4to, morocco, gilt edges.

Libbie's, June i, 1904. (1992) $5-00

4217 Kinloch (A. A.). Large Game Shooting in Thibet, the
Himalayas and Northern India. First edition. Plates.

Calcutta, 1883. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (557) $7-io

4218 Kinnear (J. R.). History of the Eighty-Sixth Regiment
Illinois Volunteer Infantry. Chicago, 1866. i2mo, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (1165) $4.25

4219 Kinney (Elizabeth C). Poems. First edition. New York,
1867. i2mo, half morocco. Presentation copy from the
author, with inscription and manuscript notes by her.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1029) $6.50
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4220 Kinzie (Mrs. J. H.)- Wau-Bun, the " Early Day " in the
North-West. New York, 1856. 8vo, cloth. Librarj'
stamp on title, binding worn.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (934) $3.25

4221 Kipling (Rudyard). City of Dreadful Night and other
Places. First edition. Allahabad, 1891. 8vo, original

paper cover. Anderson's, Oct. 5, 1903. (88) $13.00

4222 The same. 8vo, original paper cover.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (354) $7-50

4223 Departmental Ditties, and other Verses. First edi-

tion. Lahore, Civil and Military Gazette Press, [1886].

Narrow 8vo, original paper cover, with flap, in case.

With inscription on inside of front cover " H. Robertson
from G. A. R.," and with marginal notes throughout,
presumably by " G. A. R."

Anderson's, Oct. 5, 1903. (67) $21.00

4224 The same. The preceding copy resold.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (351) $19.00

4225 The same. Narrow 8vo, original paper cover, with
flap.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1031) $21.00

4226 In Black and White. First edition. Allahabad,
Wheeler & Co., [1888]. 8vo, original paper covers.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1033) $9-00

4227 The Jungle Book, and the Second Jungle Book. First
editions. London, 1894-95. 2 vols., i2mo, original cloth.

With an A. L. S. of Kipling, also, galley proof of "Let-
ting in the Jungle," on three folio sheets, inserted.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (98) $10.50

4228 Letters of Marque. First edition. Allahabad, 1891.

Svo, original cloth. With Wheeler's stamp, with date of
issue on fly-leaf. Anderson's, Oct. 5, 1903. (85) $4.75

4229 The Naulahka. First edition. London, 1892. i6mo,
original cloth. With a Letter, partly typewritten, partly
in the handwriting of Balestier, and an A. L. S. of Kipling
inserted. Anderson's, Oct. 5, 1903. (95) $5.00

4230 Phantom Rickshaw and other eerie tales. First edi-

tion. Allahabad, Wheeler & Co., [1888]. 8vo, original
paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1034) $10.50

4231 ~ Plain Tales from the Hills. First edition. Calcutta,
1888. i2mo, original cloth.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (74) $10.50

4232 Soldiers Three. First edition. Allahabad, Wheeler &
Co., 1888. 8vo, original paper cover.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (69) $6.00

4233 The same. 8vo, original paper covers. Back broken.
French and Chubbuck, Libbie's Feb. 23, 1904. (1032) $15.00
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4234 Story of the Gadsbys. First edition. Allahabad,
Wheeler & Co., [1888]. 8vo, original paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1035) $375

4235 " Turnovers " from the " Civil and Military Gazette."
Vol. VII. Lahore, 1890. 8vo, original paper cover.
Back mended. Anderson's, Oct. 5, 1903. (142) $4.25

4236 " Turnovers " from the " Civil and Military Gazette."
Vol. IX. Lahore, 1890. 8vo, original paper cover.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (143) $4.50

4237 Under the Deodars. First edition. Allahabad,
Wheeler & Co., [1888]. 8vo, original paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1036) $3.00

4238 Wee Willie Winkie and other child stories. First edi-

tion. Allahabad, Wheeler & Co., [1888]. 8vo, original
paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1037) $4.50

4239 Writings. Japan paper (204 printed). New York,
Scribner, 1897-1902. 20 vols., 8vo, silk, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (249) $190.00

4240 The same. Japan paper. 20 vols., 8vo, silk, gilt tops,
uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (60) $138.00

4241 The Works of Rudyard Kipling. The description of
a set of the first editions of his books, in the library of a
New York Collector. New York, 1901. Royal 8vo,
boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1043) $3.00

4242 Kite (Thos.). West-Town. A Poem. Philadelphia, 1843.
i6mo, original cover.

Henkels', Dec. 4, 1903. (386) $3.75

4243 Kit-Kat Club. Memoirs of the Celebrated Persons com-
posing the Kit-Kat Club. 40 portraits. London, 1821.

Small folio, morocco extra, gilt edges. Many of the
plates spotted. Anderson's, May 19, 1904. (488) $10.75

4244 Kitten (F. G.). Charles Dickens, by Pen and Pencil. With
Supplement. Large paper. Illustrations after Cruik-
shank. Leech and H. K. Browne. London, 1890. 2 vols.,

folio, levant morocco, gilt tops, uncut, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (123) $34.00

4245 Knapp (A.) and Baldwin (W.). Newgate Calendar. Lon-
don, 1824. 4 vols., 8vo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (832) $13.40

4246 The same. 4 vols., 8vo, half morocco.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (634) $6.40

4247 The same. 4 vols, in 3, 8vo, cloth uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (635) $4.50
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4248 Knight (Charles). Gallery of Portraits. With Memoirs.
168 portraits. London, 1833-37. 7 vols., 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (165) $19.60

4249 The same. 7 vols., 8vo, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (719) $8.75

4250 The same. 7 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.
Libbie's, March 9, 1904. (1470) $18.20

4251 Half Hours with the best Authors. Illustrations.
London, 1866. 4 vols., i2mo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1048) $8.40

4252 Popular History of England. First edition. London,
1856. 8 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (250) $24.00

4253 The same. 8 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (2004) $7.20

4254 The same. 8 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1047) $11.20

4255 Knight (Madam). Private Journal of a Journey from Bos-
ton to New York, 1704. Albany, 1865. 4to, half calf,

uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1056) $4.25

4256 The same. 4to, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (877) $4.00

4257 Knight (Richard Payne). Discourse on the Worship of
Priapus. 40 plates. London, 1894. Small 4to, half mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (386) $12.50

4258 Symbolical Language of Ancient Art and Mythology.
Edited by Alexander Wilder. Illustrations. New York,
1892. Royal 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (381) $3.25

4259 The same. Royal 8vo, cloth, gilt top, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1047) $3.10

4260 Knowles (James S.). The Wife, a Tale of Mantua. A
Play. [With Epilogue by Charles Lamb.] First edi-

tion. London, 1833. 8vo, half morocco, uncut. With
original paper cover bound in. The Foote copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1069) $3.75

4261 Kobbe (Gustav). The American Stage and Those who
have made it Famous. New York and Philadelphia,
Gebbie, 1901. 100 colored plates, mounted on cardboard,
in 10 vols., folio, and i vol., 8vo, of text. Together 11

vols., morocco (not uniform). Publisher's copy, one of

3 sets printed.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (218) $225.50
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4262 Koehler (S. R.). Etching: an Outline of its Technical
Processes and its History. 30 plates. New York and
London [1885]. Folio, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (542) $15.05

4263 Kotzebue (Otto Von). A Voyage of Discovery into the
South Sea and Beering's Straits, in 1815 to 1818. London,
1821. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (552) $4.20

4264 Kretschmer (Albert) and Rohrbach (Carl). Costumes of

All Nations. Colored illustrations. London, 1882.

Royal 4to, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb. 23, 1904. (1053) $21.00

4265 Kufft (Gerard). Mammals of Australia. Illustrations.

Sydney, 1871. Royal folio, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (954) $6.50

4266 Kunhardt (C. P.). Small Yachts: their Design and Con-
struction exemplified by the Ruling Types of Modern
Practice. New York, 1891. Small folio, half roan.
Rubbed. Anderson's, April 13, 1904. (357) $5.25

4267 Kunz (George F.). Gems and Precious Stones of North
America. Plates, some colored. New York, 1890. 8vo,
cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (180) $5.25

4268 La Bruyere (Jean de). The Characters of. Newly Ren-
dered into English by H. Van Laun. London, 1885. 8vo,
levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (251) $21.25

4269 The same. 8vo, half vellum, gilt top, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1052) $4.15

4270 Laclos (Choderlos de). Les Liaisons Dangereuses. Let-
tres recueillies et publiees dans une autre societe, et

publiees pour I'instruction de quelques autres. 15 plates.

London [Paris], 1796. 2 vols., 8vo, levant morocco ex-
tra, gilt edges, by Petit.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (406) $46.00

4271 Lacroix (Paul). Arts in the Middle Ages and at the pe-
riod of the Renaissance. London, 1870. Royal 8vo, mo-
rocco, gilt edges.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (713) $6.00

4272 The XVIIIth Century: Its Institutions, Customs and
Costumes. London, 1878. Royal 8vo, morocco, gilt

edges. Anderson's, May 19, 1904. (490) $7.50

4273 Manners, Customs and Dress during the Middle
Ages. 15 colored plates. New York, 1874. Royal 8vo,
half morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (112) $4.25

4274 Military and Religious Life during the Middle Ages,
and at the Period of the Renaissance. New York [Lon-
don], 1874. Royal 8vo, half morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (688) $5.25
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Lacroix (Paul).

—

Continued.

4275 Science and Literature in the Middle Ages and at the
Period of the Renaissance. 14 colored plates. London,
1878. Royal 8vo, morocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (493) $12.00

4276 Works. Comprising: Military and Religious Life
in the Middle Ages; Science and Literature in the Middle
Ages; Manners, Custom and Dress during the Middle
Ages; Arts of the Middle Ages; The XVIIIth Century.
London, 1874-78. Together 5 vols., royal 8vo, half mo-
rocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (200) $35.00

4277 La Fontaine. Contes. Plates by Moreau. Paris, 1814.

i6mo, straight-grained morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (361) $15.00

4278 Fables Choisies mises en Vers. Plates. Paris, 1765.

6 vols., 8vo, calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (951) $9.00

4279 Fables. Holland paper. Plates by Le Rat. Paris,

1885. 2 vols., i2mo, levant morocco, uncut, by Kaufl-
mann. Original cover bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (413) $23.00

4280 Fables. Translated by Elizur Wright, Jr. Illustra-

tions. Boston, 1841. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (716) $4.20

4281 Fables. Translated from the French. Edition de
Luxe (250 printed). Boston, 1884. Royal 8vo, half vel-

lum, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (945) $3.25

4282 The same. Edition de Luxe. Royal 8vo, half levant
morocco extra, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1057) $5.00

4283 The Loves of Cupid and Psyche: in verse and prose.
Edited by Mr. Lockman. London, 1744. 8vo, morocco
extra, gilt top, uncut, by Zaehnsdorf. With numerous
extra plates inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1058) $10.00

4284 The same. Apparently the preceding copy resold.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (888) $25.00

4285 Contes et Nouvelles en Vers. Portrait and plates.

Amsterdam, 1764. 2 vols., i6mo, morocco. Lacking 8
plates. Anderson's, Dec. 4, 1903. (372) $26.00

4286 Contes et Nouvelles en Vers. Numerous etchings
by Romeyn de Hooge. Amsterdam, 1785. 2 vols, in i,

i2mo, levant morocco. Arms of Conte de Lagondie on
sides. Anderson's, Dec. 4, 1903. (373) $30.00

4287 Tales: imitated in English verse. Plates. London,
1814. 2 vols., i2mo, morocco, gilt tops, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (944) $9.50
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.La Fontaine.

—

Continued.

4288 Tales and Novels in Verse. Japan paper (100
printed). 85 plates by Eisen. Paris, 1877. 2 vols, in 4,

8vo, polished calf, gilt edges, by Broca.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (219) $42.00

4289 Tales and Novels, in verse. Holland paper (400
printed). 85 plates by Eisen. Paris, 1883. 2 vols., 8vo,
levant morocco extra, gilt tops, uncut, in cases. With
numerous extra plates inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1050) $30.00

4290 Tales and Novels in Verse. Japan paper (95 printed).

85 plates by Eisen. Paris, 1884. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1063) $13.00

4291 Tales and Novels in Verse. 124 plates. London,
for the Society of English Bibliophilists, 1896. 2 vols.,

royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (715) $17.00

4292 The same. 2 vols., royal 8vo, levant morocco extra,

gilt tops.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (61) $21.00

4293 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (185) $10.50

4294 La Hontan (N., Baron de). Nouveau Voyages dans
I'Amerique Septentrionale, etc. First edition. Maps and
21 plates. The Hague, 1703. 2 vols, in i.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (946) $6.50

429s Voyages dans I'Amerique Septentrionale. Maps and
copperplates. Amsterdam, 1741. 3 vols., i2mo, calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (889) $9.00

4296 Lalanne (Maxime). A Treatise on Etching. Translated
by J. A. Delaborde. With 15 etchings in portfolios. Paris,

Societe des Beaux-Arts, n. d. 8vo, paper, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (601) $15.00

4297 Lalor (John A.). Cyclopaedia of Political Science, Poli-

tical Economy, and of the Political History of the
United States. Chicago, 1884. 3 vols., royal 8vo, mo-
rocco, gilt edges. Anderson's, Sept. 30, 1903. (498) $8.70

4298 Lamartine (A. de). Raphael. Pages de la Vingtieme
annee. 10 plates. Paris, Quantin, n. d. 8vo, levant mo-
rocco, uncut, by Ruban, slip case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (421) $18.50

4299 Lamb (Charles). Album Verses. First edition. London,
1830. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by the Club
Bindery.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (223) $34.00

4300 The same. 8vo, original boards, paper label, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1068) $6.00
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Lamb (Charles).

—

Continued.

4301 Elia, Essays which have appeared under that signa-
ture in the London Magazine. First edition. London,
1823. 8vo, half calf. Presentation copy from Charles
Lamb to J. H. Payne. With manuscript note by Payne.

Henkels', Dec. 4, 1903. (55) $52.50

4302 John Woodvil. A Tragedy. First edition. London,
1802. i2mo, original boards, uncut, in cover.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (220) $30.00

4303 The same. i2mo, polished calf, gilt top, uncut, by-

Bedford.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1066) $30.00

4304 Mr. H., or Beware a bad name. A Farce, in two
acts, as performed at the Philadelphia Theatre. First
edition. Philadelphia, 1813. i6mo,

Henkels', Dec. 4, 1903. (268) $11.00

4305 The same. i6mo, sewed, uncut and unopened,
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1067) $170.00

4306 Original Letters of Sir John Falstaff and his Friends.
[By James White, but ascribed to Lamb.] First edition.

Frontispiece. London, 1796. i2mo, levant morocco ex-
tra.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1065) $22.50

4307 Original Letters, etc., of Sir John Falstaff. Frontis-
piece. Philadelphia, 1813. i6mo, original boards.

Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (554) $4.00

4308 Poetry for Children, Boston, 1812. 24mo, half roan.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1063) $10.00

4309 Poetry for Children. London and New York, 1892.

2 vols., i2mo, calf, gilt tops, uncut, by Zaehnsdorf.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (254) $7.00

4310 The same. 2 vols., i2mo, calf, gilt tops, uncut, by
Zaehnsdorf. Anderson's, Feb. 15, 1904. (204) $6.20

4311 Specimens of the English Dramatic Poets. Edited
by Israel Gollancz. Large paper (150 printed). Por-
traits and views. London, 1893. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (661) $5-50

4312 Prose Works. London, 1838. 3 vols., i2mo, polished
calf extra, gilt tops, by Tout.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (374) $9.00

4313 Works. London, C. and J. Oilier, 1818. 2 vols.,

i2mo, polished calf, gilt tops, uncut, by Tout
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (222) $17.00

4314 The same. 2 vols., i2mo, morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (166) $i5-S0

4315 The same. 2 vols., i2mo, polished calf, gilt edges.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (360) $8.50
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Lamb (Charles).

—

Continued.

4316 Works, including Eliana. Portrait. New York, 1866.

5 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1064) $7.50

4317 Final Memorials, consisting chiefly of Letters not
before published. Edited by T. N. Talfourd. London,
1848. 2 vols., i2mo, calf extra.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (375) $5.50

4318 Life, Letters and Writings. Edited by Percy Fitz-

gerald. Cabinet edition. Portraits. New York, 1896.

6 vols., i6mo, half morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. io„i903. (202) $15.00

4319 Life and Works. Edited by Alfred Ainger. Edition
de Luxe (675 printed). 12 vols., 8vo, vellum, hand col-

ored, gilt tops, uncut, by Cedric Chivers.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (228) $216.00

4320 The same. The preceding copy resold.

Henkels', March 25, 1904. (102) $123.00
See also Knowles (J. S.).

4321 Lamb (Martha J.). History of the City of New York.
Illustrations. New York, 1877-80. 2 vols., royal 8vo,
in the original 32 parts, uncut and unopened.

Anderson's, May 12, 1904. (222) $10.20

4322 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (586) $3.50

4323 The same. With The Externals of Modern New
York, by Mrs. Burton Harrison. New York, 1896.

Together 3 vols., royal 8vo.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (167) $9.60

4324 Lambert (B.). History and Survey of London, and its

environs. Plates. London, 1806. 4 vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1117) $7.00

4325 The same. 4 vols., 8vo, half calf. Lacking 4 plates
and 2 maps.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2042) $4.40

4326 Lambert (John). Travels Through Canada and the United
States in 1806 to 1808. Illustrations. London, 1810.

3 vols., 8vo, half russia. Rubbed, and one cover loose.
Anderson's, Feb. i, 1904. (270) $3.75

4327 Travels through Canada and the United States. Maps
and plates, many colored.. London, 1816. 2 vols., 8vo,
calf. Anderson's, March 16, 1904. (367) $4.20

4328 The same. 2 vols., 8vo, old half calf.

Anderson's, May 6, 1904. (210) $3.70

4329 Lamon (Ward H.). Life of Abraham Lincoln. Portraits
and illustrations. Boston, 1872. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (206) $3.00



3o8 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

4330 Lancashire. Lancashire and Cheshire Antiquarian So-
ciety. Transactions. Vols, i to 19, 1883 to 1899. Man-
chester 1884-1902. 19 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1126) $33.25

4331 Lancashire Parish Register Society. Vols, i to 14,

1898 to 1903. Rochdale, 1898-1902. 14 vols., 8vo, cloth,
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1125) $18.20

4332 Lancaster, Pa. Juliana Library-company. Charter Laws,
Catalogue of Books, List of Philosophical Instruments,
etc. Philadelphia, D. Hall and W. Sellers, 1766. Small
4to. Henkels', Dec. 4, 1903. (381) $6.00

4333 Landais (Peter). Memorial to Justify Peter Landais'
Conduct during the Late War. Boston, 1784. [Also]
Second Part of the Memorial. New York, S. Loudon,
n. d. 4to, sewed, uncut.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (278) $80.00

4334 Landmark (The). Numbers i to 229, August 20, 1834, to
November 2, 1836 (lacking Numbers 200 and 204).
Salem, 1834-36. Folio, boards. Broken.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (189) $5.50

4335 Landon (C). Annales du Musee et de L'Ecole Moderne
des Beaux-Arts. Numerous plates. Paris, 1801-1827.

45 vols., 8vo, original boards, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (6) $18.00

4336 Lander (W. S.). Imaginary Conversations of Literary
Men and Statesmen. London, 1826. 5 vols., 8vo, half

calf, gilt tops.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (188) $9.00

4337 The same. 5 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (104) $5.00

4338 Poetry. First edition. London, 1802. 8vo, original

paper covers, uncut, in case. Author's own copy, with his

autograph and manuscript notes.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (229) .$26.00

4339 Landscape Annuals. Vols, i to 10. London, 1830-39-

10 vols., 8vo, morocco, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (368) $7.50

4340 Lang (Andrew). Ballads and Lyrics of Old France. First

edition. London, 1872. i6mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (366) $7.50

4341 Ballads of Books. First edition. London, 1888.

i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (186) $3-50

4342 Essays in Little. First edition. Large paper (150

printed). London, 1891. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (374) $3-10

4343 Green Fairy Book. First edition. Large paper (150

printed). London, 1892. Royal 8vo, boards, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (663) $525
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Lang (Andrew).—Continued.

4344 Johnny Nut and the Golden Goose. Done into Eng-
lish by Andrew Lang from the French of Charles Deulen.
First edition. Illustrations. London, 1887. Imperial
8vo, cloth. Anderson's, May 6, 1904. (211) $3.10

4345 Life and Letters of John Gibson Lockhart. Large
paper. 15 plates. London, 1897. 2 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut, by Stikeman.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (252) $8.00

4346 Myth, Ritual and Religion. First edition. London,
1887. 2 vols., i6mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (367) $4.20

4347 Old Friends. Essays in Epistolary Parody. Japan
paper (150 printed). London, 1890. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (373) $3.75

4348 Oxford: Brief Historical and Descriptive Notes.
London, 1880. 4to.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (358) $3.00

4349 Prince Charles Edward. Colored plates. London,
1900. 4to, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, March 21, 1904. (345) $11.25

4350 The same. 4to, paper, uncut.
Anderson's Dec. 4, 1903. (379) $21.00

4351 The same. Japan paper (300 printed). 2 vols., 4to,

paper, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (230) $43.00

4352 The Tercentenary of Izaak Walton. London, 1803.

4to, vellum, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (377) $5.50

4353 Langdale (Charles). Memoirs of Mrs. Fitzherbert. First
edition. Portrait. London, 1856. 8vo, half levant mo-
rocco, gilt top. Anderson's, Feb. 8, 1904. (210) $4.15

4354 Langford (John A.). Staffordshire and Warwickshire,
Past and Present. Illustrations. London, n. d. 4 vols.,

4to, cloth, gilt edges.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1135) $8.00

4355 Langley (Alfred F. C. C). Parish Registers of Broseley,
Shropshire, 1570 to 1750. London, 1889-90. 2 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1136) $5.50

4356 Langworthy (Ashbel). Authentic Biography of Colonel
Richard M. Johnson of Kentucky. New York, 1833.

i2mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (548) $4.00

4357 Lanier (Sidney). Poems. First edition. Philadelphia and
London, 1877. i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (159) $6.00

4358 Shakespeare and his Forerunners. Large paper (102
printed). Illustrations. New York, 1902. 2 vols., im-
perial 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (673) $7.20
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Lanier (Sidney).

—

Continued.

4359 The same. Large paper. 2 vols., imperial 8vo,
boards, uncut and unopened.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (516) $6.00

4360 The same. Large paper. 2 vols., imperial 8vo, half
levant morocco extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 6, 1904. (307) $5.30

4361 Lanman (Charles). Adventures in the Wilds of the United
States and British American Provinces. Philadelphia,
1856. 2 vols., 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (560) $3.80

4362 Lanman (James H.). History of Michigan, Civil and Topo-
graphical. Map. New York, 1839. 8vo, cloth. Foxed.
Presentation copy from the author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1076) $3.00

4363 Lansing (Clarence). Gallery of the World's Greatest
Paintings. Plates, some colored, in six portfolios. New
York, International League of Artists, n. d.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (114) $13.50

4364 Lanzi (Luigi). History of Painting in Italy. Translated
by Thomas Roscoe. Large paper. London, 1828. 6
vols., imperial 8vo, morocco extra, gilt edges.

Libbie's, March 9, 1904. (1073) $9-75

4365 Lapide (Johanna). Resolutorium Dubiorum Circa Cele-
brationem Missarum Occurrentium. Strasburg, M.
Flack, 1494. Small 4to, paper cover.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (336) $6.00

4366 Lark (The). Numbers i to 20. San Francisco, 1895, etc.

20 parts, paper.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (163) $36.00

4367 The same. Vols, i and 2. 2 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (401) $5.00

4368 Larned (Ellen D.). History of Windham County, Conn.,
1600 to 1880. Portrait and map. Worcester, 1874-80. 2
vols., 8vo, half roan.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1726) $5.50

4369 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1841) $4.10

4370 Lamed (J. N.). History for Ready Reference. Spring-
field, Mass., 1895-1901. 6 vols., imperial 8vo, half mo-
rocco, gilt tops,.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (203) $19.50

4371 The same. 6 vols., imperial 8vo, sheep.
Henkels', March 25, 1904. (105) $22.20

4372 Larwood (J.) and Rotten (J. C). History of Signboards
from the Earliest Times to the Present Day. Large
paper (100 printed). London, 1867. 4to, boards, gilt

top, uncut. With 72 extra illustrations inserted.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (235) $9.00
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4373 Las Casas (B. de). Complete set of the nine Tracts. Com-
prising: Breuissima relacion; Lo que se sigue es un
pedago de una carta; Una dispuia o controversia, entre
Las Casas y el doctor Gines de Sepulveda; Principia
queda ex quibus procedendum est in disputatione;
Treynte proposiciones muy juridicas; Tratado sobre la

materia de los Yndios que se ban hecho en ellas es-
clavos; Entre los remedios para reformacio de las In-
dias; Tratado comprobatorio del Imperio soberano;
Avisos y reglas para los confessores. Seville, 1552-53.

9 tracts in 8 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1077) $i68.co

4374 Las Cases (Count de). Memorial de Sainte Helene: Jour-
nal of the Private Life and Conversations of the Emperor
Napoleon at Saint Helena. Portraits. London, 1823.

4 vols, in 8, 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1394) $24.00

4375 Life, Exile and Conversations of the Emperor Na-
poleon. Illustrations. London, 1835. 4 vols., 8vo, calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (83) $6.40

4376 The same. 4 vols., 8vo, half morocco extra, gilt

tops, uncut. With over 60 extra portraits, views, etc.,

inserted. Anderson's, May 19, 1904. (579) $16.80

4377 Lathrop (John). Innocent Blood Crying to God from
the Streets of Boston. A Sermon. London, 1770. 4to,

levant morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (36) $14.00

4378 Innocent Blood crying to God from the Streets of
Boston. A Sermon. Boston, 1771. 8vo, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (390) $15-50

4379 Discourse preached March the Fifth, 1778. Boston,
1778. 8vo, paper. Presentation copy from the author to
Thomas Prentiss.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (901) $4.25

4380 Latour (A. Lacarriere). Historical Memoir of the War
in West Florida and Louisiana, in 1814 and 1815. Trans-
lated by H. P. Nugent. With atlas and portrait. Phila-
delphia, 1816. 8vo, half calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (391) $4-25

4381 The same. With atlas in separate volume. 2 vols.,

8vo, sheep and boards.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (561) $8.20

4382 The same. 8vo, sheep. Lacking atlas.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1310) $3.00

4383 Lattet (E.) and Christy (Henry). Reliquiae Aquitanicae.
Plates. London, 1875. I7 parts, 4to, original paper
covers. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (393) $5.00
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4384 Lavater (John Caspar). Essays on Physiognomy. Trans-
lated by Henry Hunter. Plates by Holloway, Barto-
lozzi and others. London, 1789-98. 5 vols., 4to, russia,
gilt edges. Libbie's, March 9, 1904. (1077) $11.25

4385 The same. 5 vols., 4to, half morocco. Rubbed. Lack-
ing a number of portraits.

Anderson's, April 13, 1904. (302) $4.25

4386 Essay on Physiognomy. Translated by C. Moore.
Plates. London, 1797. 4 vols., 8vo, calf.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (182) $7.00

4387 Essays on Physiognomy. Translated by H. Hunter.
800 plates. London, 1810. 5 vols., 4to, half roan.
Stained. Anderson's, Nov. 9, 1903. (361) $12.50

4388 L'Art de Connaitre les Hommes par la Physionomie.
Over 400 plates. Paris, 1806-9. 9 vols., 8vo, boards,
uncut. Lacking Vol. I.

Anderson's, March 10, 1904. (363) $16.65

4389 Law (Ernest). History of Hampton Court Palace in

Tudor Times. 130 maps and plates. London, 1885-91.

3 vols., square i6mo, cloth. With an A. L. S. of the
author inserted. Anderson's, Oct. 6, 1903. (339) $6.00

4390 Law (William). An Extract from a Treatise Called The
Spirit of Prayer. Philadelphia, Franklin and Hall, 1760.

8vo, calf, gilt edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (388) $6.00

4391 The same. 8vo, morocco, gilt edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (389) $8.00

4392 The same. Svp, original paper cover. Some leaves
stained, writing on 2 others.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (392) $3.50

4393 The same. 8vo, half morocco, gilt top. Piece cut
from top of title. A few extra portraits inserted.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (391) $3.50

4394 Lawrence (Sir Thomas). Engravings from the Choicest
Works of Sir Thomas Lawrence. 50 plates. London
[1838]. Folio, half morocco, gilt edges.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (365) $33-50

4395 Lawson (William). A New Orchard and Garden; also,

The Husbandry of Bees. Woodcuts. London, 1656.

Small 4to, half calf. 3 leaves cut into.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (257) $5.00

4396 Lea (Henry C). A History of the Inquisition of the Mid-
dle Ages. First edition. New York [1887]. 3 vols., 8vo,
cloth, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (612) $5.70

4397 The same. 3 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, June 17, 1904. (115) $4.80

4398 Le Blanc (Charles). Manuel de I'Amateur d'Estampes.
Vols. I to 3. Paris, 1854. 2 vols, in half morocco, the
remainder in parts.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (214) $7.50
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4399 Lechford (Thomas). Plain Dealing, or News from New
England. With introduction and notes by J. H. Trum-
bull. Boston, 1867. Small 4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (924) $3.00

4400 Lecky (W. H.). History of European Morals from Au-
gustus to Charlemagne. London, 1869. 2 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, Feb. 9, 1904. (382) $8.40

4401

4402

4403

4404

4405

4406

4407

4408

4409

4410

441 1

History of England in the Eighteenth Century. New
York, 1882-90. 8 vols., i2mo, half calf, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1083) $12.00

Ledgwick (Edward). Antiquities of Ireland. Illustrations.
Dublin, 1804. 4to, old calf. Few pages foxed and name
on title.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (915) $5.00

Lee (Charles). Strictures on a Pamphlet Entitled a
" Friendly Address to All Reasonable Americans," ad-
dressed to the People of America. New London, T.
Green, 1775. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (567) $3.25

Lee (Henry). Funeral Oration on the Death of General
Washington, delivered in Philadelphia. Frontispiece.
Philadelphia, 1800. 4to, paper.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1782) $12.00

Memoirs of the War in the Southern Department of
the United States. First edition. Portrait. Philadelphia,
1812. 2 vols., 8vo, sheep.

Henkels', Dec. 4, 1903. (394) $3.60

The same. 2 vols., 8vo, old half calf.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (181) $11.40

The same. 2 vols., 8vo, sheep. Name on titles.

Libbie's, March 9, 1904. (1087) $6.00

Lee (Leonard). Lee Genealogy. Supplement to John Lee
of Farmington, Hartford Co., Conn., and his Descend-
ants. Portraits. Meriden, 1900. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (970) $3-25

Lee (Richard H.). Memoir of the Life of R. H. Lee. Por-
trait. Philadelphia, 1825. 2 vols., 8vo, original boards,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (57o) $4-50

The same. 2 vols., 8vo, old calf. Some leaves water-
stained. Autograph of George Bushrod Washington in

each volume.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (62) $7.00

Life of Arthur Lee, Joint Commissioner of the United
States to the Court of France. Boston, 1829. 2 vols.,

8vo, original cloth, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (571) $3.50
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4412 Leech (John). Mr. Briggs, his Doings: Fishing. First
edition. Colored plates by Leech. London, [1854]. Ob-
long 4to, original paper cover. Shaken.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1085) $5-75

4413 Follies of the Year. Colored Etchings from Punch's
Pocket Books. 1844 to 1864. Edited by Shirley Brooks.
London, n. d. Oblong 4to, half morocco.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (269) $5.50

4414 The Paragreens on a Visit to the Paris Universal
Exhibition. Illustrations by Leech. Edinburgh, 1856.
i2mo, calf, gilt top, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (267) $5.00

4415 Pictures of Life and Character. From the collection
of " Mr. Punch." First to Fourth Series. London, 1864,

etc. 4 vols, in 2, oblong 4to, half morocco, gilt edges.
Libbie's, March 9, 1904. (1090) $8.00

4416 Lefebure (Ernest). Embroidery and Lace: their Manufac-
ture and History. 150 woodcuts. London, 1888. i6mo,
cloth. Anderson's, Dec. 14, 1903. (358) $5.15

4417 Le Gallienne (Richard). Religion of a Literary Man. Lon-
don, 1893. 8vo, polished calf, gilt top, uncut, by Zaehns-
dorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (221) $6.00

4418 Legrand (Martin). The Cambridge Freshman; or. Me-
moirs of Mr. Golightly. First edition. Illustrations by
H. K. Browne. London, 1878. 8vo, calf, gilt top, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (319) $8.00

4419 Le Grand D'Aussy (P. J. B.). Fabliaux or Tales. Trans-
lated into English verse by G. L. Way. First edition.
Woodcuts by T. Bewick. London, 1796. 2 vols., royal
8vo, straight-grained morocco extra, gilt edges. The
Brinley copy.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1090) $20.00

4420 Leicester (Robert Dudley, Earl of). Secret Memoirs of.

London, 1706. 8vo, old calf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (205) $6.50

44^ Leigh (Evan). Science of Modern Cotton Spinning. Por-
traits and illustrations. London, 1877. 2 vols., small
folio, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (343) $4.80

44«2 Le Keux (J.). Memorials of Cambridge. Edited by C. H.
Cooper. Plates by Le Keux and Storer. Cambridge,
1860-66. 3 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (140) $8.40

4423 Leland (John). Itinerary of John Leland, the Antiquary.
Large paper (50 printed). Oxford, 1744-45. 9 vols, in 5,

8vo, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (888) $6.25
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4424 Leland (Sherman). Leland Magazine; or, a Genealogical
Record of Henry Leland and his Descendants, 1653 to

1850. Portraits. Boston, 1850. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1970) $3-50

4425 Leloir (Maurice). Une Femme de Qualite an Siecle Passe.
80 colored plates, mounted on cardboard. Paris, 1899-
1900. 10 parts, folio, in 2 morocco portfolios.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (231) $160.00

4426 The same. 10 parts, folio, in 2 morocco portfolios.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (436) $250.00

4427 Le Maire (Jean). Le Premier, le Second, et le Tiers Livres
des Illustrations de Gaule et singularites de Troye.
Woodcuts. Paris, F. Reynault, 1528. 5 parts in i vol.,

small 4to, old calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (544) $15.00

4428 Leman (John R.). Detection of the Conduct and Pro-
ceedings of Messrs. Annan and Henderson, April 18,

1764. Baltimore, N. Hasselbach [1765]. 8vo, cloth.

Title, leaf of " Errata," and corners of a few leaves
slightly damaged. Henkels', Dec. 4, 1903. (289) $65.00

4429 Lemon (Mark). Tom Moody's Tales. Edited by Mark
Lemon. Illustrations by H. K. Browne. London, Brad-
bury & Evans, 1864. Square i2mo, original cloth, gilt

edges. Presentation copy from Mark Lemon, with auto-
graph inscription.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (317) $7.00

4430 Lemos Faria e Castro (D. A. de). Historia Geral de Por-
tugal e suas Conquistas. Lisbon, 1786-1804. 20 vols.,

i6mo, old calf. One leaf supplied in manuscript.
Anderson's, Sept 30, 1903. (500) $13.00

4431 Lenihan (Maurice). Limerick: its History and Antiqui-
ties. Map. Dublin, 1866. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1160) $3.50

4432 Le Rouge. Recueil des Plans de I'Amerique Septentri-
onale. 25 maps and plates. Paris, 1755. 4to, boards.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (917) $11.00

4433 The same. 14 plates only. 4to, sewed.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1414) $8.00

4434 Le Sage (Alain Rene). Asmodeus; or. The Devil on Two
Sticks. Translated by J. Thomas. Illustrations by Tony
Johannot. London, 1841. 8vo, polished calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (206) $8.00

4435 The same. 8vo, polished calf extra, gilt edges, by
Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1093) $7.50

4436 Adventures of Gil Bias. Translated by H. Van Laun.
21 plates. Philadelphia, 1896. 4 vols., i6mo, half levant
morocco, uncut. Extra set of plates, by Cruikshank, in-

serted. Anderson's, March 10, 1904. (367) $6.20
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Le Sage (Alain Rene).—Continued.

4437 Adventures of Gil Bias. Translated by T. Smollett.
Illustrations by Jean Gigoux. London, J. J. Dubouchet,
n. d. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by
David, in case. Extra plates by Gavarni, Colin, and De
Los Rios, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. lo, 1903. (394) $50.00

4438 Adventures of Robert Chevalier, called De Beauchene,
Captain of a Privateer in New France. First edition.

London, 1745. 2 vols., i2mo, old calf.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (501) $4.40

4439 Le Diable Boiteaux. Plates. Paris, 1820. 2 vols.,

i2mo, straight-grained morocco. Name on titles.

Anderson's, May 19, 1904. (501) $6.00

4440 History of Gonzales Vanillo. Translated. London,
1881. Royal 8vo, half morocco extra.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (363) $4.00

4441 Lescarbot (Marc). Histoire de la Nouvelle France conte-
nant les navigations, decouvertes, et habitations faites

par les Frangois. [Also] Les Muses de La Nouvelle
France. First edition, 3 maps. Paris, 1609. Small Svo,

levant morocco, gilt edges, by Bedford. Pratt copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1095) $175.00

4442 Histoire de la Nouvelle France. 4 maps. Paris,

1618. Small 8vo, levant morocco, gilt edges, by The-
baron-Joly.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1096) $170.00

4443 Nova Francia; or the Description of that part of

New France, which is one continent with Virginia.

Translated into English by P. E. London, 1609. Small
4to, calf, gilt edges.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1097) $130.00

4444 Leslie (C. R.). Memoirs of the Life of John Constable.

3 plates. London, 1845. Square 8vo, original cloth,

uncut. Presentation copy from the publishers.
Anderson's, May 19, 1904. (179) $375

4445 Leslie (C. R.) and Taylor (T.). Life and Times of Joshua
Reynolds. London, 1865. 2 vols., i6mo, half calf.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (307) $7.20

4446 Leslie (Frank). History of Greater New York. Edited
by Daniel Van Pelt. Illustrations. New York, [1898]. 3
vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (203) $6.00

4447 The same. Vols, i and 2 only, 8vo, half morocco,
gilt tops. Anderson's, Jan. 19, 1904. (39) $3.50

4448 Lesquereux (Leo) and James (Thomas P.). Manual of
the Mosses of North America. Illustrations. Boston,
1844. 8vo, cloth,

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (192) $4.50
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4449 Lessing (Gotthold Ephraim). Nathan der Weise. First
edition, first issue. N. p., 1779. 8vo, paper, uncut. Title
soiled. Anderson's, Dec. 4, 1903. (383) $13.00

4450 The same. Second issue. Berlin, 1779. Svo, original
paper cover, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (384) $12.00

4451 Lessons of Thrift. Published for General Benefit by a
Member of the Save-all Club. First edition. 12 colored
plates by J. R. Cruikshank. London, 1820. 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (177) $18.00

4452 The same. Svo, polished calf, gilt top.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (76) $16.00

4453 The same. 8vo, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (168) $11.00

4454 Letchford (Albert). 70 illustrations to the Arabian Nights.
Japan paper (500 printed). Boston, Niccolls & Co., n. d.

Svo, half russia, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (232) $14.00

4455 Letchworth (Thomas). A Morning and Evening's Medi-
tation. A Poem. Philadelphia, Franklin and Hall, 1766.
Svo, sewed, paper cover.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (395) $8.00

4456 Letter from a Gentleman to his Friend in England. De-
scription of the Different Settlements in the Province of
Upper Canada. Philadelphia, 1795. i2mo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (176) $3.00

4457 Letter to a Merchant in London, concerning a late Com-
bination in the Province of the Massachusetts-Bay in

New England, to impose or force a Private-Currency
called Land Bank Money. Printed for the Publick Good,
1740-41. 14 pages, Svo, paper. Accompanied by an orig-
inal Certificate for £100, payable to Francis Miller,

signed by Samuel Adams, Samuel Watts, and others.
Folio. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (30S) $14.00

445S Letters Between Theophilus and Eugenio on the Moral
Pravity of Man, and the Means of his Restoration.
Philadelphia, B. Franklin, 1747. 4to, paper. Top mar-
gins cut close, and some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (396) $16.00

Letters of Freemen, etc. See Drayton (W. H.).

Letters to Inhabitants of Quebec. See Congress.

4459 Letters writ by a Turkish Spy, who lived five and forty
years undiscovered at Paris. Frontispiece. London,
1692. 8 vols., i2mo, old calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (159) $8.80

4460 The same. 8 vols., i2mo, old calf.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (694) $4.00
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4461 Lettres et les Arts. Revue Illustree. Paris and New
York, 1887. 4 vols, in parts, 4to, paper covers, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (iioi) $12.40

4462 The same. 4 vols., 4to, in parts, paper, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1098) $6.60

4463 The same. 4 vols., 4to, half morocco, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1096) $3.50

4464 Lever (Charles). Arthur O'Leary. First edition. Etch-
ings by G. Cruikshank. London, 1844. 3 vols., i2mo,
original cloth, uncut. Binding soiled.

Anderson's, April 13, 1904. (235) $24.00

4465 Confessions of Con. Cregan. First edition. Illustra-

tions by H. K. Browne. London, Orr & Co., n. d. 2
vols., i2mo, levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (234) $13.00

4466 Confessions of Harry Lorrequer. First edition. Il-

lustrations by H. K. Browne. Dublin, 1839. 8vo, half
calf. Anderson's, March 9, 1904. (132) $3.05

4467 Davenport Dunn. First edition. Illustrations by H.
K. Browne. London, 1859. 8vo, half levant morocco
extra, gilt top, uncut, by Stikeman. Original paper cover
and advertisements bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1107) $8.50

4468 Jack Hinton, the Guardsman. First edition. Por-
trait and illustrations by H. K. Browne. Dublin, 1843.
8vo, in parts, original paper covers.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (233) $6.00

4469 The Knight of Gwynne. First edition. Illustrations
by H. K. Browne. London, 1847. 8vo, in parts, original
paper covers, uncut, in morocco case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1103) $17.00

4470 Luttrell of Arran. First edition. Illustrations by H.
K. Browne. London, 1865. 8vo, half morocco, gilt top,
uncut. With the original covers and advertisements
bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1108) $5.00

4471 Maurice Tiernay, the soldier of fortune. First edi-

tion. London, [1855]. i2mo, original boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1106) $10.00

4472 Roland Cashel. First edition. Illustrations by H. K.
Browne. London, 1849-50. 8vo, half morocco, uncut.
With the original covers and advertisements bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1104) $8.00

4473 St. Patrick's Eve. First edition. Illustrations by H.
K. Browne. London, 1845. i2mo, original cloth, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1102) $3.75

4474 Sir Jasper Carew, his life and experiences. First edi-

tion. London, [1855]. i2mo, original boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1105) $8.00
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Lever (Charles).

—

Continued.

4475 Novels. Edited by Andrew Lang. Illustrations by
" Phiz," Cruikshank, and others. Boston, 1894. 40 vols.,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. {6z) $140.00

4476 The same. 40 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (107) $44.00

4477 The same. Edition de Luxe (150 printed). 40 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (207) $140.00

4478 The same. Edition de Luxe. 40 vols., 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, March 30, 1904. (74) $80.00

4479 Novels. Edited by his Daughter. Author's Auto-
graph Edition (10 printed). London and New York, n.

d. 40 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by
Becourt. With A. L. S. of the author inserted in Vol. i

of " Charles O'Malley."
Goodwin sale, Henkels', Nov. 13, 1903. (235) $720.00

4480 The same. Autograph edition (26 printed). Lacking
3 vols, zy vols., 8vo, polished calf, gilt edges, by Zaehns-
dorf. With A. L. S. of the author in Vol. i.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (271) $333.00

4481 Novels. Edited by his Daughter. 427 plates. Bos-
ton, 1898. Z7 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (261) $40.70

4482 The same. Z7 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (75) $44.40

4483 Lewes (Louis). The Women of Shakespeare. Trans-
lated by Helen Zimmern. New York and London, 1895.
I vol. in 3 vols., 8vo, inlaid to 4to, levant morocco, gilt

tops, uncut. With 300 extra plates inserted.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (519) $18.00

4484 Lewine (J.). Bibliography of Eighteenth Century Art and
Illustrated Books. 35 plates. London, 1898. Royal
8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (107) $3.00

4485 Lewis (Andrew). Orderly Book of that Portion of the
I American Army Stationed at or near Williamsburg, Va.,

5
under the Command of General Andrew Lewis, from

\ March i8th, 1776, to August 28, 1776. Edited by Charles
j

Campbell. Richmond, i860. 4to, cloth. 10 printed.

I
Henkels', Dec. 4, 1903. (441) $4.25

\ 4486 Lewis (George). A Series of Groups illustrating the
Physiognomy, Manners and Characters of the People of
France and Germany. Large paper. Plates. London,

'

1823. 4to, calf, gilt edges.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (374) $3.75
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4487 Lewis (M.) and Clarke (W.). Travels of Captains Lewis
and Clarke, by Order of the Government of the United
States, 1804 to 1806. With map and 5 plates. Phila-
delphia, 1809. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. {S77) $20.50

4488 Travels to the Pacific Ocean, 1804 to 1806. Map. Lon-
don, 1809. 8vo, original boards. Back cracked.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (480) $9.00

4489 History of the Expedition under the Command of
Lewis and Clarke to the Sources of the Missouri, etc.

Edited by Paul Allen. Maps. Philadelphia, 1814. Large
map mounted on linen and slightly defective. 2 vols.,

8vo. Some pages stained and repaired.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (244) $8.50

4490 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Names on titles; title of Vol. i damaged, and sev-
eral pages inserted in manuscript.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (588) $5.50

4491 History of the Expedition under Lewis and Clark to
the Sources of the Missouri, etc. New York, 1902. 3
vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, March 3, 1904. (239) $7.50

4492 The same. 3 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (374) $6.90

4493 The same. 3 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (236) $6.00

4494 Leycester's Commonwealth. Conceived, spoken, and pub-
lished, etc. Portrait by Marshall. N. p., 1647. i6mo,
straight-grained morocco. Lacking the Ghost, and with
small holes on two pages.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (397) $6.50

4495 Liber Scriptorum. New York, Author's Club, 1893. 4to,

calf, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1109) $25.50

4496 Liberty Hall and Cincinnati Mercury. Vols. 5 to 7, No-
vember 26, 1808, to April 3, 181 1. Cincinnati, 1808-11.

8vo, unbound. Lacking 6 numbers. Leaves soiled and
some small imperfections.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (387) $16.00

4497 Library of American History. Edited by J. W. Buel.
Monogram edition (26 printed). Washington, American
History Society, 1900. 6 vols., 8vo, morocco, gilt edges.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (i) $27.00

4498 Library of Old Authors. London, v. d. Together 55 vols.,

i2mo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (323) $29.15

4499 Library of Oratory, Ancient and Modern. Edited by
Chauncey M. Depew, and others. Edition de Luxe.
New York, 1902. 15 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (1372) $11.25
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4500 Liceto (Fortunio). De Lucernis Antiquorum reconditis
Libri sex. Plates. Utini, 1652. Folio, calf.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (672) $6.50

4501 Liddel (R.). The Seaman's New Vade Mecum. Colored
plates. London, 1787. 8vo, half calf.

Anderson's, March 7, 1904. (429) $3.50

4502 Liechtenstein (Marie). Holland House. First edition.
London, 1874. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges,
by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (mo) $20.00

4503 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (316) $7.50

4504 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops. Anderson's, Jan. 25, 1904. (168) $14.00

4505 Lievre (E.). Collections Celebres d'OEuvres d'Art, des-
sinees et gravees d'apres les originaux. Textes par MM.
De Sauley, and others. 50 etchings. Paris, i860. Folio,
boards, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (mo) $7.00

4506 Life. Vols. I to 13, January, 1883, to December, 1889.

New York, 1883-89. 13 vols., small 4to, half morocco,
gilt tops. Binding of some volumes slightly rubbed.

Anderson's, May 10, 1904. (229) $19.50

4507 The same. Vols, i to 6, and Vol. 8. 7 vols., 4to, in

parts. Lacking 12 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1200) $12.25

4508 The same. Vols. 9 to 14. 6 vols., 4to, half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (212) $6.30

Life on the Lakes. See Ossoli (M.).

4509 Lilford (Lord). Coloured Figures of the Birds of the

British Islands. First edition. London, 1885-97. 36
parts, royal 8vo, original paper covers.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (437) $245.00

4510 Lincoln (A.). Political Debates between Abraham Lincoln
and S. A. Douglas. Columbus, i860. 8vo, cloth.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (422) $5.50

4511 The same. 8vo, cloth. With 3 portraits and signa-

ture of S. A. Douglas inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1112) $4.25

4512 Speech in the House of Representatives, June 20, on
the Civil and Diplomatic Appropriation Bill. Washing-
ton, 1848. 8vo, sheets.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (661) $3-25

4513 Abraham Africanus I. His Secret Life as revealed

under the Mesmeric Influence. Mysteries of the White
House. 1864. i2mo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (342) $3.75

4514 The same. i2mo.
Anderson's, Jan. 18, 1904. (343) $4-io
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Lincoln (A.).

—

Continued.

4515 Old Abe, the Miller; or, The Campaigns of Richmond.
Satirical Poem. [N. p., about 1863]. 8vo, sewed.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (116) $5.75

4516 Only Authentic Life of Abraham Lincoln alias " Old
Abe." N. d. i8mo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (370) $3.20

4517 Interview between President Lincoln and Col. John
B. Baldwin, April 4, 1861. Staunton, Va., 1866. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (15 10) $5.00

4518 Lincoln (Solomon, Jr.). History of Hingham, Mass.
Hingham, 1827. i6mo, calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1963) $6.00

4519 The same. i6mo, half morocco, uncut. With 25 ex-
tra portraits and views inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (235) $23.50

4520 Lincoln (W.). History of Worcester, Mass., from the
Earliest Settlement to 1836. Worcester, 1837. Royal
8vo, half roan. Anderson's, Feb. 29, 1904. (353) $3-50

4521 Lincolnshire Notes and Queries. Edited by E. L. Grange
and J. C. Hudson. Vols, i to 7. Horncastle, 1888-1903.

7 vols., 8vo, in parts, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1169) $14.00

4522 Lindley (John). Digitalium Monographia; sistens histor-

ian botanican generis. 27 colored plates. London, 1821.

Folio, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (404) $5.25

4523 Pomologia Britannica; or. Figures and Descriptions
of the most important varieties of Fruit cultivated in

Great Britain. 150 colored plates. London, 1841. 3
vols., royal 8vo, half morocco, gilt edges.

Anderson's, March 16, 1904. (378) $9.30

4524 Lindsay (W. S.). History of Merchant Shipping and An-
cient Commerce. Maps and plates. London, 1874-76.

4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1120) $9.00

4525 Lingard (John). History of England. Portrait. Lon-
don, 1849. 10 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (169) $13.50

4526 The same. 10 vols., 8vo, calf. Rebacked.
Anderson's, March 21, 1904. (361) $11.00

4527 Plistory of England. 10 portraits. Boston, 1883. 10

vols., 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (11 15) $10.50

4528 History of England. Edinburgh, 1902. 10 vols., 8vo,
cloth, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1140) $7-50

4529 Linnaeus (Charles). New Illustrations of the Sexual Sys-
tem. Plates, some colored, by John Thornton. Lon-
don, 1807. 2 vols., atlas folio, half morocco. Lacking
several plates.

Anderson's, March 16, 1904. (153) $12.00
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4530 Linschoten (J. H. de). Histoire de la Navigation de Jean
Hugues de Linschot; Le Grand Routier de Mer; Descrip-
tion de TAmerique. Portrait and 35 plates. Amsterdam,
1619. 3 parts in i vol., small folio, original calf. Lack-
ing 6 maps and i plate.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (387) $6.75

4531 Linton (W. J.). Masters of Wood-^Engraving. Large
paper (100 printed). New Haven, 1889. Folio, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1122) $13.50

4532 Lion's Parliament; or, The Beasts in Debate. Colored
plates. London, 1808. Square i6mo, levant morocco,
gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (57) $4.00

4533 Lisle (Leconte de). Naiisikaa. Translated from the
Odyssey. Vellum paper (400 printed). Paris, 1899. 4to,
levant morocco, gilt edges, in case, by David.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (451) $65.00

4534 Literary World. Edited by E. A. and G. L. Duyckinck.
Vols. I to 13. New York. 1847-53. 13 vols, in 7, 4to.

half morocco.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (593) $5.25

4535 Literary World. Vols, i to 24. Boston, 1870-93. 24 vols.,

4to, in parts. Lacking Vol. 6, Numbers i, 8, and 9; Vol.
24, Number 2, and indexes to 6 vols.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1190) $14.40

4536 Literature of All Nations and All Ages. Edited by Julian
Hawthorne and others. Author's edition (500 printed).
Philadelphia, 1897. 10 vols., royal 8vo, half levant mo-
rocco extra, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (64) $11.00

4537 The same. Author's edition. 10 vols., royal 8vo, half
levant morocco extra, gilt tops, uncut.

Anderson', April 13, 1904. (243) $19.00

4538 The same. Imperial edition. 10 vols., royal 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (216) $12.50

4539 Lithgow (William). Totall Discourse of the Adventures,
and Peregrinations of nineteene Yeares Travayles from
Scotland, to the most famous Kingdomes in Europe,
Asia and Africa. Portrait. London, 1632. Small 4to,

calf. Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (941) $575
4540 Totall Discourse of the Adventures, and Peregrina-

tions of nineteen yeares Travailes. Portrait and illus-

trations. London, 1640. Small 4to, calf. Some leaves
cut close and portrait re-margined.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (263) $9.50

4541 Littell (E.). Littell's Living Age. Vols, i to 207, April
II, 1844, to December 28, 1895. Boston, 1844-95. I3I
vols, in cloth, the remainder in parts. Together 207
vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (727) $82.80

4542 The same. Vols, i to 67. 67 vols., 8vo, half morocco.
Libbie's, March 9, 1904. (1144) $18.42
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4543 Littell (John). Family Records; or, Genealogies of the
first Settlers of Passaic Valley. Feltville, N. J., 1851.
8vo, cloth. Title-page and 16 leaves mouse-eaten. Man-
uscript supplement bound in.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (999) $4.50

4544 Little (William). History of Weare, N. H., 1755 to 1888.

Portraits and map. Lowell, 1888. 8vo, cloth.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1675) $5-io

4545 Little Gentleman. Numbers i to 6 (all published). New
Haven, 1831. i6mo, original boards, with label.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (31) $3.00

4546 Littleton (Sir Thomas). Les Tenures de Monsieur Little-

ton. Large paper. 2 portraits. London, 1591. 8vo,
morocco extra, gilt edges, by Bedford.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (774) $i3-50

4547 Livingston (Luther S.). American Book-Prices Current.
Vol. I. New York, 1895. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (61) $12.50

4548 The same. Vol. i, 1895. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (21) $10.50

4549 The same. Vol. i, 1895. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (43) $13.50

4550 The same. Vol. i, 1895. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (29) $i5-75

4551 The same. Vol. 2, 1896. 8vo, paper, uncut.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (60) $5.50

4552 The same. Vol. 2, 1896. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (27) $7.00

4553 The same. Vol. 2, 1896. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (62) $7.25

4554 The same. Vol. 2, 1896. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1473) $6.25

4555 The same. Vol. 2, 1896. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (30) $8.50

4556 The same. Vol. 3, 1897. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (28) $7-50

4557 The same. Vol. 3, 1897. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (45) $7.00

4558 The same. Vol. 3, 1897. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (31) $8.00

4559 The same. Vol. 3, 1897. 8vo, cloth.

Anderson's, March 2, 1904. (47) $8.00

4560 The same. Vol. 4, 1898. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (29) $7.50

4561 The same. Vol. 4, 1898. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (64) $8.75

4562 The same. Vol. 4, 1898. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (22) $6.00
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Livingston (Luther S.).—Continued.

4563 The same. Vol. 4, 1898. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (46) $9.50

4564 The same. Vol. 5, 1899. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (30) $8.00

4565 The same. Vol. 5, 1899. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (65) $9.00

4566 The same. Vol. 5, 1899. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (47) $5.50

4567 The same. Vol. 5, 1899. 8vo, cloth.
Anderson's, April 8, 1904. (53) $8.25

4568 The same. Vol. 6, 1900. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (31) $10.50

4569 The same. Vol. 6, 1900. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (66) $8.00

4570 The same. Vol. 6, 1900. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (91) $9.00

4571 The same. Vol. 6, 1900. 8vo, cloth.

Anderson's, April 8, 1904. (54) $7.30

4572 The same. Vol. 6, 1900. 8vo, cloth.

Anderson's, April 18, 1904. (31) $6.50

4573 The same. Vol. 7, 1901. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (92) $8.25

4574 The same. Vol. 7, 1901. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (49) $10.25

4575 The same. Vol. 7, 1901. 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (69) $6.30

4576 The same. Vol. 7, 1901. 8vo, cloth.

Anderson's, May 5, 1904. (25) $6.50

4577 The same. Vol. 7, 1901. Large paper (25 printed).

4to, cloth, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (36) $7.50

4578 The same. Vol. 8, 1902. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. {2>7) $5-75

4579 The same. Vol. 8, 1902. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (26) $5-50

4580 The same. Vol. 8, 1902. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (139) $5-50

4581 The same. Vol. 8, 1902. 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (39) $6.25

4582 The same. Vol. 8, 1902. 8vo, cloth.

Anderson's, April 13, 1904. (31) $4-75

4583 The same. Vol. 8, 1902. Large paper (30 printed).

Royal 8vo, uncut.
A.nderson's, March 16, 1904. (70) $6.00

4584 The same. Vol. 9, 1903. 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (62) $7.50

4585 The same. Vol. 9, 1903. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (43) $5.75
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Livingston (Luther S.).—Continued.

4586 The same. Vol. 9, 1903. 8vo, cloth.

Anderson's, April 4, 1904. (86) $6.90

4587 The same. Vol. 9, 1903. 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (51) $8.00

4588 A Bibliography of the First Editions in book form of
the Writings of Charles and Mary Lamb. Portraits and
illustrations. New York, 1903. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (366) $10.00

4589 Livy. Livii Historiarum—Quae Extant. Engraved title.

Amsterdam, Elzevir, 1678. i6mo, morocco, gilt edges,
by Derome. With bookplate of Madame Victoire de
France, daughter of Louis XVI.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (287) $7.00

4590 Llewellyn (M.). Men Miracles, with other Poems. Lon-
don, 1656. i2mo, original calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (398) $3.75

4591 Lloyd (L.)- Game Birds and Wild Fowl of Sweden and
Norway. Map and illustrations. London, 1867. Royal
8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (947) $4.00

4592 Locke (D. R.). "Nasby" on Inflation. By P. V. Nasby.
First edition. Philadelphia, [1875]. 8vo, paper.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (31) $3.60

4593 Locke (John). Complete Works. London, 1823. 10 vols.,

8vo, original boards, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (170) $15.00

See also Washington (George).

4594 Locke (John G.). Book of the Lockes. Genealogical and
Historical Record of the Descendants of William Locke
of Woburn. Boston, 1853. Royal 8vo, cloth, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (107) $3.85

4595 Locke (John L.). Sketches of the History of the Town of
Camden, Maine. Hallowell, 1859. i6mo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (1058) $3.70

4596 The same. i6mo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (67) $4.00

4597 Locker-Lampson (Frederick). Appendix to the Rowfant
Library. Catalogue of the Printed Books, MS., Auto-
graph Letters., etc., collected since 1886. London, 1900.

8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, June 17, 1904. (28) $4.10

4598 London Lyrics. First edition. Frontispiece by G.
Cruikshank. London, 1857. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (174) $8.00

4599 London Lyrics. By Frederick Locker. London,
1881. i2mo, cloth, uncut. Presentation copy, with au-
thor's autograph and bookplate.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (399) $6.00
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Locker-Lampson (Frederick).

—

Continued.

4600 The same. Large paper (50 printed). 8vo, original
vellum, uncut. Extra plate inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (237) $18.00

4601 Lyra Elegantiarum. Large paper (250 printed). Lon-
don, 1891. Square 8vo, half vellum, gilt top, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (409) $3.00

4602 A Selection from the Works of Frederick Locker.
First edition. London, 1865. 4to, cloth.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (388) $4.50

4603 Lockhart (J. G.). Ancient Spanish Ballads, Historical
and Romantic. Illustrations. London, 1859. 4to, pol-
ished calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (209) $28.00

4604 Memoirs of the Life of Sir Walter Scott. Illustra-
tions. Edinburgh, 1839. 10 vols., i6mo, half morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (327) $17.00

4605 Life of Sir Walter Scott. Illustrations. Edinburgh,
1862. 10 vols., i2mo, half morocco extra, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (700) $8.50

4606 Memoirs of the Life of Sir Walter Scott. Boston and
New York, 1901. 10 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (355) $175.00

4607 Lockwood (Luke V.). Colonial Furniture in America.
First edition. New York, 1901. Imperial Bvo, cloth,

gilt top. Anderson's, March 21, 1904. (m) $10.00

4608 Lodge (Edmund). Portraits of Illustrious Personages of
Great Britain. First edition. Large paper. 240 por-
traits. London, 1821-35. 4 vols., imperial folio, russia,

gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (273) $140.00

4609 Portraits of Ilhistrious Persons of Great Britain.

240 portraits. London, 1829-35. 80 parts, royal 8vo.

Anderson's, March 16, 1904. (379) $19.00

4610 The same. 6 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut. Anderson's, May 19, 1904. (642) $18.00

4611 The same. Probably lacking i volume. 5 vols.,

royal 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1346) $11.25

4612 Portraits of Illustrious Personages of Great Britain.

240 portraits. London, 1849. 8 vols., i2mo, half mo-
rocco.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (783) $6.00

4613 The same. 8 vols., i2mo, cloth. Foxed.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (402) $3.00

4614 The same. 8 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1128) $7.20
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Lodge (Edmund).—Continued.

4615 Portraits of Illustrious Personages of Great Britain.

Connoisseur edition (250 printed). Boston, 1902. 12

vols., royal 8vo, half levant morocco extra, gilt tops, un-
cut. Anderson's, March 30, 1904. (78) $18.60

4616 The same. Edition Magnifique (26 printed). 12

vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (210) $84.00

4617 Loftie (W. J.). Kensington, Picturesque and Historical.

300 illustrations, some colored. London, 1888. 8vo,

morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (211) $5.00

4618 The same. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1179) $3-50

4619 Logan (James). The Charge Delivered from the Bench to

the Grand-Jury, At the Court of Quarter Sessions, held
for the County of Philadelphia, the second day of Sep-
tember, 1723. Philadelphia, Bradford, 1723. Small 4to,

uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (117) $S5-00

4620 Logan (John). The Western Woodpecker. Georgetown,
D. C, 1818. 8vo, uncut. Name on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (600) $41.00

4621 Lomatius (J. P.). A Tracte containing the Artes of cu-

rious Paintinge, Carvinge, and Building. Englished by
R[ichard] H[aydocke]. Engraved title. Oxford, 1598.

Small folio, sheep.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (281) $4.00

4622 London. London Magazine; or. Gentleman's Monthly In-
telligencer. Vols. I to 49, 1732 to 1780. London, 1732-80.

49 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 16, 1904. (11) $37.98
See also New London Magazine.

4623 Microcosm of London; or, London in Miniature. 104
colored plates, by Rowlandson. London, [1808]. 3 vols.,

royal 4to, half calf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (334) $99-oo

4624 Pathological Society. Transactions. Vols, i to 25,

with index to Vols, i to 15. London, 1846-74. 29 vols.,

8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (525) $15-95

4625 London Scenes and London People. By " Aeph."
Illustrations. London, 1863. 8vo, half morocco, gilt

edges. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (701) $5-75

4626 Long (George). Decline of the Roman Republic. Lon-
don. 1864. 5 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb, 23, 1904. (1130) $8.25

4627 Long (J.). Voyages and Travels of an Indian Interpreter

and Trader. Map. London, 1791. 4to, boards, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (958) $15.00

Long (Stephen H.). See James (E.).
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4628 Longacre (J.) and Herring (J.). National Portrait Gallery
of Distinguished Americans. New York, 1834-39. 4
vols., 8vo, half russia. Bindings broken.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1146) $3.00

4629 The same. 4 vols., royal Svo, sheep.
Anderson's, June 9, 1904. (281) $6.40

4630 The same. Large paper. 4 vols., 4to, original cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (603) $13.00

4631 National Portrait Gallery of Distinguished Americans.
Philadelphia, 1846. 4 vols., royal 8vo, morocco, gilt

edges.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1067) $6.00

4632 National Portrait Gallery of Distinguished Americans.
Philadelphia, 1854. 4 vols., royal Svo, morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 7, 1903. (11) $4.80

4633 The same. 4 vols., royal 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1552) $7.00

4634 National Portrait Gallery of Distinguished Americans.
Philadelphia, 1856. 4 vols., royal 8vo, morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 9, 1903. (299) $6.40

4635 National Portrait Gallery of Distinguished Americans.
Philadelphia, 1859. 4 vols., royal 8vo, morocco, gilt

edges.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (137) $10.40

4636 Longfellow (H. W.). Courtship of Miles Standish. First

edition. Boston, 1858. i2mo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (719) $4-25

4637 Courtship of Miles Standish. London, 1858. i6mo,
cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (721) $5.50

4638 Christus; a mystery. First edition. Boston, 1872. 3
vols., i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1150) $6.00

4639 The same. 3 vols., i2mo, unbound.
Libbie's, March 9, 1904. (ii77) $8.25

4640 The same. 3 vols., i2mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1099) $5.70

4641 The Estray: a collection of poems. First edition.

Boston, 1847. i2mo, original cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (713) $10.00

4642 The same. i2mo, original cloth, gilt edges.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (389) $375

4643 The same. i2mo, original boards, paper label, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (209) $5-50

4644 Evangeline: a Tale of Acadie. First edition. Bos-
ton, 1847. i6mo, original boards, uncut. Back lacking.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (388) $80.00

4645 The same. i6mo, original boards, uncut. Back lack-
ing.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (789) $34.00
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4646 The same. i6mo, boards (not original), uncut. Orig-
inal covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1137) $65.50

4647 The same. i6mo, original boards, uncut. Back
mended. Anderson's, March 2, 1904. (173) $61.00

4648 The same. i6mo, original boards, paper label, uncut,
in case. Anderson's, Apr. 13, 1904. (245) $49.90

4649 French Exercises. By an Instructor. First edition.

Portland, 1830. i2mo, original cloth, with label, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1132) $5.50

4650 Golden Legend. First edition. Boston, 1851. i2mo,
cloth. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (717) $5.00

4651 The same. i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1142) $5.00

4652 —— Hiawatha. First edition. Boston, 1855. i2mo, orig-
inal cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1143) $3.00

4653 Hyperion. First edition. Boston, 1839. 2 vols.,

i2mo, original boards, with labels, uncut. Name on
titles, and last leaf of Vol. I inlaid.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (705) $4.00

4654 The same. 2 vols., i2mo, original boards, with labels.

Bindings slightly broken.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (242) $14.50

4655 The same. 2 vols., i2mo, original boards, with labels.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1135) $18.00

4656 The same. 2 vols., i2mo, half levant morocco.
Anderson's, March 2, 1904. (172) $5.00

4657 Le Ministre de Wakefield. [Translated by Longfel-
low.] First edition. Boston, 1831. i6mo, boards, with
label. Anderson's, Jan. 5, 1904. (165) $34.00

4658 Outre-Mer; A Pilgrimage Beyond the Sea. Parts i

and 2. First edition. Boston, 1833-34. 2 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, in case, by Stikeman.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (238) $40.00

4659 The same. Part 2 only. 8vo, original paper cover,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1134) $25.00

4660 Outre-Mer. New York, 1835. 2 vols., i6mo, half

levant morocco, with the original cloth covers bound
in. Some pages stained.

Anderson's, April 13, 1904. (244) $8.00

4661 Poems. London, 1852. 8vo, morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (213) $5.00

4662 Poems on Slavery. Second edition. Cambridge,
1842. i2mo, original paper cover, uncut and unopened.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (487) $3.00

I
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4663 The Quadroon Girl. [Also] The Witnesses. [Nos.
50 and 78 of "Leeds Anti-Slavery Tracts"]. [Leeds,
Eng.,. 1853]. 2 pieces, i6mo, paper.

Libbie's, June i, 1904. (1086) $7.50

4664 Saggi de Novellieri Italiani. First edition. Boston,
1832. i2mo, cloth, with label, uncut. Back mended.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1133) $6.00

4665 The Seaside and the Fireside. First edition. Bos-
ton, 1850. i2mo, original boards, with label, uncut. Pres-
entation copy from the author, with autograph inscrip-
tion. Libbie's, June i, 1904. (1083) $15.00

4666 Syllabus de la grammaire Italienne. First edition.
Boston, 1832. i2mo, half roan.

Libbie's, June i, 1904. (1080) $7.50

4667 Voices of the Night. First edition. Cambridge, 1839.
i6mo, original boards, uncut. Last leaf slightly torn.

Henkels', Dec. 4, 1903. (58) $14-50

4668 The Waif; a collection of poems. First edition.
Cambridge, 1845. i6mo, levant morocco, gilt top, uncut,
by Matthews. The Foote copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1136) $8.00

4669 Works. Portrait. Boston, 1866. 7 vols., 8vo, boards,
uncut. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (207) $4.20

4670 The same. Large paper (100 printed). 7 vols., 8vo,
boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1145) $8.05

4671 The same. Large paper. 7 vols., 8vo, boards, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (960) $7.70

4672 Poetical Works. Boston, 1879-81. 2 vols., 4to, mo-
rocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (509) $7.00

4673 The same. 2 vols., 4to, morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1153) $6.50

4674 Works. Boston, 1883. 3 vols., 4to, in parts, uncut.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (629) $6.00

4675 Works. Large paper (500 printed). Cambridge,
1886. II vols., 8vo, half morocco extra, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1128) $40.70

4676 The same. Large paper. 11 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (510) $36.30

4677 The same. Large paper (500 printed), it vols.. 8vo,
boards, uncut and unopened. With the Longfellow
Portfolio, Boston, 1881. Folio, in portfolio.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (432) $30.25
See also Democratic Review.

4678 Longfellow Portfolio. Edition de Luxe (500 printed).
Boston, 1881. Folio, in portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1156) $5.50
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4679 Longfellow (Samuel). Life of H. W. Longfellow. [Also]
Final Memorials. Large paper (300 printed). Boston,
1886-87. 3 vols., royal 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1155) $7-50

4680 Longfellow (W. P. P.). A Cyclopaedia of Works of Arch-
itecture in Italy, Greece and the Levant. New York,
1895. 4to, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, March 3, 1904. (22) $10.50

4681 Longmeadow, Mass. Proceedings at the Centennial Cele-

bration of the Town of Longmeadow. Longmeadow,
1884. Royal 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (514) $3-50

4682 Longstreet (A. B.). Georgia Scenes, Characters, Incidents,

etc., in the First Half Century of the Republic. First

edition. Augusta, 1835. i2mo, half morocco. E. D.
Ingraham's copy, with his bookplate.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (604) $3.20

4683 The same. i2mo, boards.
Henkels', March 30, 1904. (525) $3.25

4684 Longus. Daphnis and Chloe. With an Introduction by
Jules Claretie. Edition de Luxe (500 printed). Boston,
F. A. Nicolls, n. d. Royal 8vo, vellum, gilt top, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (65) $475

4685 The same. Japan paper (100 printed). Royal 8vo,

half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (181) $11.50

4686 The same. Japan paper. Royal 8vo, half levant mo-
rocco, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1158) $8.50

4687 Lord (Henry D.). Memorial of the Family of Morse.
Portraits. Cambridgeport, 1896. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1125) $3-50

4688 Lord (John K.). The Naturalist in Vancouver Island and
British Columbia. London, 1866. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (409) $4.00

4689 Lorenz. Catalogue General de la Librairie Francaise depuis

1840 a 1900. Vols. I to 14. 14 vols., 8vo, half morocco,
and parts.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (454) $34-30

4690 Loring (Amasa). History of Shapleigh, Me. Portland,

1854. 8vo, original paper covers. With manuscript cor-

rections by the author.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904- (858) $3-50

4691 Loring (E. N.). A Brief History of Facts Relative to the

Misunderstanding between the Town of Sudbury and
Rev. T. Hilliard. Concord, 1817. i6mo, paper, uncut.

Stained. Libbie's, March 9, 1904. (i777) $5-25

4692 Lorrain (John). Hints to Emigrants, or a Comparative
Estimate of the Advantages of Pennsylvania and of the

Western Territory. Philadelphia, 1819. i6mo, boards,

uncut. Henkels', March 30, 1904. (526) $4.00
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4693 Lossing (B. J.). The Two Spies—Nathan Hale and John
Andre. First edition. New York, 1886. Svo, original
cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (20) $3.05

4694 History of New York City. New York, [1884].
Small 4to, morocco, gilt edges.

Anderson's, Feb. i, 1904. (276) $3.00

4695 The Home of Washington and its Associations. Large
paper (100 printed). New York, 1865. Imperial Svo,
half morocco, gilt top, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (177) .$3.60

4696 The Home of Washington; or. Mount Vernon and its

Associations. New York, 1871. Svo, half levant mo-
rocco extra, gilt top, uncut. With 54 extra plates in-

serted. Anderson's, March 16, 1904. (386) $8.25

4697 The Hudson from the Wilderness to the Sea. Lon-
don, 1868. Small 4to, levant morocco, gilt edges, in case.

Anderson's, May 12, 1904. (116) $31.50

4698 Pictorial Field-Book of the Revolution. First edi-

tion. New York, 1851-52. 2 vols., royal Svo, half calf.

Worn. Reid sale Anderson's, Nov. 11, 1903. (707) $5.20

4699 The same. 2 vols., royal Svo, half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (222) $5.60

4700 The same. 2 vols., royal Svo, gilt tops, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (265) $7.20

4701 The same. 2 vols., royal Svo, half calf.

Anderson's, March 2, 1904. (iSS) $8.60

4702 The same. 2 vols., royal Svo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (109) $7-50

4703 The same. 2 vols, in 8, royal Svo, half levant morocco
extra, gilt edges. With 1133 extra plates inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1160) $176.00

4704 Pictorial Field-Book of the Revolution. New York,
1S59. 2 vols., royal Svo, roan.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (446) $5.50

4705 The same. 2 vols., royal Svo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1161) $9.00

4706 Pictorial Field-Book of the War of 1812. New York,
1S69. Royal Svo, boards, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (in) $5.00

4707 The same. Royal Svo, roan.
Libbie's, June i, 1904. (mS) $3.25

4708 Pictorial History of the Civil War in the United States
of America. Philadelphia, 1S66-6S. 3 vols., royal Svo,
half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1163) $12,00

4709 The same. 3 vols., royal Svo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (no) $5.25

4710 Life of George Washington. Portraits and plates.

New York, [1S60]. 3 vols., royal Svo, half morocco.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (S30) $4.50
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4711 The same. 3 vols., royal 8vo, half morocco, gilt

edges. Anderson's, Jan. 12, 1904. (49) $3.30

4712 Loubat (J. F.). The Medallic History of the United States
of America, 1776 to 1876. 86 plates. New York, 1878.

2 vols., 4to, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (406) $12.00

4713 Loudon (Archibald). A Selection of some of the most in-

teresting Narratives of Outrages committed by the
Indians in their Wars with the White People. Vol. I.

only. Carlisle, Pa., 1808. i2mo, sheep. Name on title.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (200) $39.00

4714 A Selection of some of the most interesting Narratives
of Outrages Committed by the Indians in their Wars
with the White People. Harrisburg, 1888. 2 vols., 8vo,
half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (607) $20.00

4715 Loudon (J. C). Arboretum et Fruticetum Britannicum;
or, the Trees and Shrubs of Britain. 412 plates. London,
1844-38. 8 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1183) $10.00

4716 Louisiana. Acts passed by the Sixth Legislature of the
State of Louisiana at its First Session. Baton Rouge,
1862. Royal 8vo, paper, uncut.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (415) $4.30

4717 Proceedings of the Louisiana State Convention (in

English and French), together with the Ordinances
passed by said Convention, and the Constitution of the
State, as amended. New Orleans, 1861. 8vo, original
paper cover. x\nderson's. May 5, 1904. (65) $5.00

4718 Lounsbury (Thomas R.). Studies in Chaucer. His Life
and Writings. Portrait. London, [New York], 1892. 3
vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (448) $7.80

4719 Louvet de Couvray (J. B.). Les Aventures du Chevalier
de Faublas. Holland paper. 8 plates, in triplicate, by
Colin. Paris, 1821. 4 vols., 8vo, levant morocco extra,

gilt edges, by David. With 62, extra plates inserted.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (486) $160.00

4720 Les Aventures du Chevalier de Faublas, avec une
preface par -Hippolyte Fournier. Paris, 1884. 5 vols.,

i2mo, half morocco, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (346) $8.75

4721 Life and Adventures of the Chevalier de Faublas.
London, 1793. 4 vols., i2mo, old half calf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (104) $6.00

4722 Louvre Gallery. Great Masters in the Louvre Gallery.
Vol. I. Edition de Grand Luxe (200 printed). Plates,
12 colored. New York, Appleton, 1898-1900. 6 parts,
folio, original paper covers, in portfolio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (66) $40.00
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4723 The same. In 2 vols., folio, morocco, gilt edges.
Anderson's, May 10, 1904. (234) $20.00

4724 Lover (Samuel). Writings. Edition de Luxe (100 printed).
Plates. Boston, 1901. 10 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (240) $105.00

4725 The same. Edition de Luxe. 10 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1166) $26.00

4726 The same. Edition de Luxe. 10 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (80) $17.50

4727 Low (Nathanial). Almanack, for 1776. Massachusetts
Bay, 1776. i2mo.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (16) $8.25

4728 Lowe (E. J.). Ferns, British and Exotic. Colored plates.

London, 1856-60. 8 vols., 8vo, half morocco extra, gilt

edges. Anderson's, June 9, 1904. (125) $8.00

4729 Lowell (James). An Oration Delivered April 20, 1771, to
Commemorate the Bloody Tragedy of the Fifth of
March, 1770. Boston, 1771. 4to, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (105) $19.00

4730 Lowell (James Russell). Among My Books. First edi-

tion. Boston, 1870. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1191) $3.75

4731 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (419) $4.50

4732 The same. i2mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (2082) $12.12

4733 Among My Books. Second series. First edition.

Boston, 1876. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1197) $8.00

4734 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1199) $3.25

4735 Anti-Slavery Papers. Cambridge, 1902. 2 vols., 8vo,
boards, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (395*) $6.50

4736 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1649) $4.50

4737 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1216) $7.00

4738 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (201) $5.50

4739 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1154) $3.00

4740 The Biglow Papers. First edition. Cambridge, 1848.
i2mo, original boards, uncut.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (191) $12.00

4741 The Biglow Papers. First and second series. First
edition. Cambridge and Boston, 1848-67. 2 vols., i2mo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1178) $18.00
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4742 The same. 2 vols., i2mo, boards (without label), and
cloth. Libbie's, June i, 1904. (1124) $15.50

4743 The Biglow Papers. Second series. London, 1865.

i2mo, original paper covers.
Libbie's, June i, 1904. (1130) $31.00

4744 The Cathedral. First edition. Boston, 1870. i2mo,
cloth. With A. L. S. of Lowell inserted.

Anderson's, March 16, 1904. (387) $10.00

4745 Class Poem. First edition. [Cambridge], 1838. 8vo,
cloth. With the original paper covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1169) $26.00

4746 The same. 8vo, sewed, unboimd.
Libbie's, March 9, 1904. (1188) $21.00

4747 Conversations on Some of the Old Poets. First edi-

tion. Cambridge, 1845. i6mo, cloth, uncut. With orig-
inal cover bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1172) $3.25

4748 Conversations on Some of the Old Poets. Cambridge,
1846. i2mo, original cover, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (219) $5.25

4749 Death of President Garfield. Address at Exeter
Hall, 24 September, 1881. Portrait. First edition. Lon-
don, 1881. 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1201) $7.00

4750 The same. 8vo, original paper covers, gilt top, uncut,
Anderson's, March 31, 1904. (420) $4.50

4751 A Fable for Critics. First edition, first issue. New
York, 1848. i2mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (192) $11.50

4752 The same. i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1176) $8.00

4753 The same. i2mo, boards. Cracked, and top margin
cut from title. Anderson's, May 5, 1904. (200) $4.00

4754 Fireside Travels. First edition. Boston, 1864. i2mo,
cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1187) $3.50

4755 Fireside Travels. London, 1864. i2mo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (743) $5.00

4756 II Pesceballo. [The words by F. J. Child, the Eng-
lish text by Lowell.] First edition (printed as four
sheets). [(Cambridge, 1862.] i6mo, sewed.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1186) $25.00

4757 II Pesceballo. (Printed as two sheets.) [Cambridge,
1862.] i6mo, sewed.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (195) $24.00

4758 Latest Literary Essays and Addresses. First edi-

tion. Cambridge, 1891. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1209) $8.00
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4759 Letters. Edited by C. E. Norton. First edition.

New York, 1894. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1212) $5.00

4760 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, June i, 1904. (2083) $3.20

4761 A Moosehead Journal. Boston, 1877. 24mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1198) $4-25

4762 My Study Windows. First edition. Boston, 1871.

i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1192) $3.50

4763 On Democracy. An address delivered in the Town
Hall, Birmingham, on the 6th of October, 1884. Birming-
ham, 1884. 8vo, sewed.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (827) $17.50

4764 The same. 8vo, paper.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (171) $5.00

4765 Old English Dramatists. First edition. Large paper.
Cambridge, 1892. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1210) $3.25

4766 The same. Large paper. 8vo, boards, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1207) $4.50

4767 Poems. London, 1844. i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1171) $4.50

4768 Poems. Second series. First edition. Cambridge,
1848. i2m.o, original cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1174) $6.50

4769 Poems. Boston, 1849. 2 vols., i2mo, original cloth,

uncut. Anderson's, Jan. 5, 1904. (194) $6.20

4770 The same. 2 vols., i2mo, original boards, uncut.
Lower half of one back missing.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1179) $5.00

4771 The same. 2 vols., i2mo, original cloth, uncut. With
an A. L. S. of author inserted.

Libbie's, June i, 1904. (1125) $10.00

4772 The President's Policy. [Reprinted from the North
American Review.] [Philadelphia, 1864.] 8vo, original
paper cover. Anderson's, Dec. 4, 1903. (392) $55.00

4773 The same. 8vo, original paper cover.
Anderson's, Jan. 18; 1904. (99) $49.00

4774 Under the Willows. First edition. Boston, 1869.

i2mo, original cloth, gilt top.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1189) $3-50

4775 The Vision of Sir Launfal. First edition. Cambridge,
1848. i2mo, original boards.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (820) $13.00

4776 A Year's Life. First edition. Boston, 1841. i2mo,
original boards, paper label, uncut. With slip errata
at end.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1170) $60.00
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Lowell (James Russell).—Continued.

4777 Writings. Large paper. Cambridge, 1890-91. 13
vols., royal 8vo, boards, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (512) $52.80
See also Batchelder (S. Jr.); Boston Miscellany; Brother
Jonathan; Halleck (Fitz-Greene) ; Pioneer (The) ; Poetry
of the Bells; etc.

4778 Lower (Mark A.). Compendious History of Sussex. Lewes,
1870. 2 vols., 8vo, half morocco, uncut. With extra illus-

trations inserted.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1200) $8.00

4779 Lowndes (W. T.). Bibliographer's Manual of English
Literature. London, 1834. 4 vols., 8vo, calf, gilt edges.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (69) $3.60

4780 Bibliographer's Manual of English Literature. Re-
vised by H. G. Bohn. London, 1857. 6 vols, in 11 vols.,

i2mo. Anderson's, March 7, 1904. (382) $7.15

4781 The same. 6 vols, in 11 vols., i2mo, cloth, uncut.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (289) $3.30

4782 The same. 6 vols., i2mo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (121 1) $6.00

4783 Bibliographer's Manual of English Literature. Large
paper (100 printed). London, 1869. 6 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1202) $9.60

4784 Bibliographer's Manual of English Literature. Lon-
don, 1871. 4 vols., T2mo, half calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (414) $16.00

4785 The Bibliographer's Manual of English Literature.
London, 1900. 6 vols., cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (62) $6.90

4786 Lubke (Wilhelm). Outlines of the History of Art. Edited
by Clarence Cook. New York, 1884. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (444) $3.20

4787 The same. 2 vols, in 5, 8vo, sheets. With 375 extra
plates inserted. Anderson's, Feb. 8, 1904. (267) $42.50

4788 Lucian. L'Ane. Traduction de Paul Louis Courier. Illus-

trations by Poirson. Paris, 1887. i8mo, levant morocco,
in case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (492) $20.00

4789 True History. Translated by Francis Hickes. Lon-
don, 1894. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (451) $3.00

4790 The same. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (196) $5.80

Lucien (Greville). See Petigrew (T. L.).

4791 Lumholtz (Carl). Unknown Mexico: Record of Five
Years' Exploration among the Tribes of the Western
Sierra Madre, and among the Tarascos of Michoacan.
New York, 1902. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (409) $7.80
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4792 Luther (Martin). Lutheri Catechismus. Ofwersatt pa
American-Virginiste Spraket. Frontispiece. Stock-
holm, 1696. 8vo, calf. Lacking map.

Henkels', March 30, 1904. (530) $8.00

4793 The same. 8vo, original calf. Lacking the engraved
title page and the map.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (612) $5.00

4794 Lydekker (Richard). Library of Natural History. 72 col-
ored plates and 2000 engravings. New York, 1901. 6
vols, in 12, imperial Svo, half morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (2007) $19.20

4795 The same. 6 vols., imperial Svo, half morocco.
Libbie's, June 21, 1904. (462) $8.40

4796 Lyman (Thomas). Diplomacy of the United States. Bos-
ton, 1826. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (613) $5.10

4797 Lyon (Edward). Trial for Subornation of False Swearing.
Philadelphia, 1816. Svo.

Henkels', March 30, 1904. (1469) $3.25

4798 Lyre of Love. London, 1806. 2 vols., i2mo, polished calf,

gilt edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (274) $10.50

4799 Lysias. Lysise Opera Omnia Grsece et Latine. Edidit
Athanasius Auger. Large paper (100 printed). Paris,

1783. 2 vols,, 4to, morocco, gilt edges, by Derome.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (199) $8.00

4800 Maberly (J.). The Print Collector. Edited by Robert
Hoe, Jr. New York, iSSo. Svo, cloth, uncut,

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (532) $4.50

4801 The same. Svo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (306) $5.10

4802 Mabie (H. W.). William Shakespeare, Poet, Dramatist
and Man. Large paper (150 printed). London and New
York, 1900. 4to, calf, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (242) $11.50

4803 The same. Large paper. 4to, calf, gilt top.

Anderson's, March 21, 1904. (379) $5-00

4804 Complete Works. New York, 1900. 10 vols,, Svo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (218) $40.00

4805 M'Alpine (D.). Botanical Atlas. 52 colored plates. New
York, 1883. 2 vols., 4to, cloth, gilt edges.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903, (422) $8,00

4806 Macaulay (T. B.). Essays, Critical, Historical, and Mis-
cellaneous. Large paper (100 printed). Portrait. New
York, 1866. 6 vols,, Svo, cloth, uncut,

Henkels', March 25, 1904. (iiS) $3.00

4807 History of England. Portrait. London, 1S65. S vols.,

Svo, polished calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (721) $5.00



340 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Macaulay (T. B.).—Continued,

4808 History of England. Portrait. London, 1876. 8
vols., i2mo, half calf, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb.23, 1904. (1226) $24.00

4809 The same. 8 vols., i2mo, half calf, gilt tops.

Libbie's, June i, 1904. (1175) $4.80

4810 Pompeii. A Poem which obtained the Chancellor's
medal at the Cambridge commencement, July, 1819.

Cambridge, 1819. 8vo, original paper covers, uncut.
Henkels', Dec. 4, 1903. (63) $4.00

481 1 Works. Portraits. New York, 1870. 16 vols., i2mo,
half morocco.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (761) $5.60

4812 The same. 16 vols., i6mo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1224) $6.90

4813 Works. 48 portraits. New York, 1898. 16 vols., 8vo,

cloth, gilt tops.
Anderson's, March 21, 1904. (384) $13.20

4814 The same. 12 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, March 30, 1904. (82) $25.20

4815 Works. Whitehall edition (1000 printed). New
York, Putnam's Sons, n. d. 20 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, nncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (275) $60.00

4816 The same. Westminster edition (107 printed). 20
vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (68) $72.00

4817 McCarthy (Justin). A History of Our Own Times. Lon-
don, 1879-80. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. 1.1229) $6.00

4818 The same. 4 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (516) $11.00

4819 M'Clung (J. A.). Sketches of Western Adventure, 1755
to 1794. Philadelphia, 1832. i2mo, half cloth, paper
label, uncut. Foxed.

Anderson's, March 9, 1904. (113) $4.10

4820 McClure. McClure's Magazine. Vols. 2 to 15, December,
1893, to October, 1900. New York, 1893-1900. 14 vols.,

royal 8vo, cloth. Anderson's, June 9, 1904. (218) $6.44

4821 McCook (Henry C). American Spiders and their Spin-
ningwork. Philadelphia, 1889-93. 3 vols., royal 8vo,

cloth. With L. S. of the author inserted.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (216) $11.25

4822 M'Creery (John). Irish Music. A Selection from the An-
cient Music of Ireland. Petersburg, 1824. 8vo, original

boards, uncut. One cover loose and some pages stained.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (618) $6.90

4823 MacGibbon (David) and Ross (T.). Ecclesiastical Archi-
tecture of Scotland. Edinburgh, 1896. 3 vols., royal 8vo,

cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (32) $720
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4824 Mcllvaine (Charles). Toadstools, Mushrooms, Fungi, Edi-
ble and Poisonous. Illustrations, some colored. Indian-
apolis, 1900. Royal 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (221) $4.25

4825 Mackail (J. W.). Life of William Morris. First edition.
London, 1899. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (432) $10.00

4826 MacKay (Charles). The Thames and Its Tributaries. First
edition. London, 1840. 2 vols., 8vo, half levant morocco,
gilt tops, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (243) $5.00

4827 McKenney (T. L.). Memoirs, Official and Personal. First
edition. Portraits. New York, 1846. 8vo, cloth, gilt

edges. Anderson's, Dec. 17, 1903. (153) $3-75

4828 Tour to the Lakes; or, Character and Customs of the
Chippeway Indians. Plates. Baltimore, 1827. 8vo, half
sheep. Name and stamp on title.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (467) $3.25

4829 McKenney (T. L.) and Hall (James). History of the In-
dian Tribes of North America. 120 colored portraits.
Philadelphia, 1836-37. 3 vols., folio, half morocco. Title
of Vol. 1 mended.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (625) $78.00

4830 The same. 3 vols, in 2, folio, half morocco. Lacking
title, list of plates, and first 40 pages of Vol. 3.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (1112) $38.00

4831 History of the Indian Tribes of North America. 120
colored plates. Philadelphia, 1848. 3 vols., 8vo, morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (420) $18.75

4832 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (417) $25.50

4833 Mackenzie (Alexander). Voyages from Montreal on the
River St. Lawrence, through the Continent of North
America, to the Frozen and Pacific Oceans, in 1789 and
1793- Folding maps and portrait. London, 1801. 4to,

half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (looi) $6.00

4834 Mackenzie (A. S.). Proceedings of the Naval Court Mar-
tial in the Case of Alex. Slidell Mackenzie. To which
is annexed an Elaborate Review by J. Fenimore Cooper.
New York, 1844. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (215) $4.00

4835 Mackenzie (G.). Historical and Descriptive Review of the
County of Northumberland. Plates. Newcastle-on-
Tyne, 181 1. 2 vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1224) $5.00

4836 Mackey (A. G.). History of Freemasonry. New York,
Masonic History Co., n. d. 7 vols., 4to, cloth, gilt tops,

uncut. Anderson's, May 10, 1904. (155) $9.10

Mackintosh (Sir James). See Washington (George).
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4837 M'Laren (J. W.). Scots Poems and Ballads. Edinburgh,
1892. 8vo, half vellum, uncut. Presentation copy from
author, with autograph inscription. William Morris'
copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1334) $5.00

4838 McLean (John). Notes of a Twenty-five Years' Service
in the Hudson's Bay Territory, London, 1849. 2 vols.,

i2mo, cloth, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (627) $4.40

4839 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1005) $10.20

4840 McLean (S. T?.). Cape Cod Folks. First edition. Boston,
1881. i2mo, cloth. Library stamp on title. With
A. L. S. of Mrs. S. P. (McLean) Greene, inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1238) $3.00

4841 McLellan (Hugh D.). History of Gorham, Me. Portland,
1903. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (715) $3.10

4842 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (128) $3.25

4843 McMahon (John V. L.). Historical View of the Govern-
ment of Maryland, from its Colonization to the Present
Day. Vol. i (all published). Baltimore, 1831. 8vo,

sheets, uncut and unopened.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (629) $3.25

4844 McMaster (John B.). History of the People of the
United States. Vols, i to 5. First edition. New York,
1883-1900. 5 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (719) $7.00

484s The same. 5 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, March 30, 1904. (84) $11.50

4846 The same. 5 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

edges. Anderson's, May 12, 1904. (198) $8.25

4847 Macmillan. Macmillan's Magazine. From November, 1859,

to October, 1867. London, 1859-67. 16 vols., 8vo, half

calf. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (408) $4.00

4848 McMurtrie (H.). Sketches of Louisville and its Environs.
Map. Louisville, 1819. 8vo, boards, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (543) $5.75

4849 McRee (Griffith J.). Life and Correspondence of James
Iredell, one of the Associate Justices of the Supreme
Court of the United States. Portrait. New York, 1857.

2 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (547) $3.80

4850 Macy (Obed). History of Nantucket. First edition. Map
and plate. Boston, 1835. i6mo, original cloth, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (607) $4.35
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4851 Madan (Falconer). Books in Manuscripts: a Short Intro-
duction to their Study and Use. Large paper (150
printed). London, 1893. Royal 8vo, calf, gilt top, iincnt.

Anderson's, May 12, 1904. (35) $5.75

4852 Madison (James). Letters and other Writings. Published
by Order of Congress. Portrait. New York, 1884. 4
vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904, (1242) $8.00

4853 Magazine of American History, with Notes and Queries.
January, 1877, to April, 1893. New York, 1877-93. 17
vols., in original parts.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (637) $34.85

4854 The same. Vols, i to 18, January, 1877, to December,
1887. 15 vols., in half calf, 3 in parts. Together 18 vols.,

8vo. Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (539) $30.60

4855 The same. Vols, i to 3, 1877 to 1879. 3 vols, in 6
vols., 4to, half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (loii) $15.00

4856 Maginn (William). A Gallery of Illustrious Literary
Characters (1830 to 1838), drawn by Daniel Maclise. De-
scriptive text by W. Maginn. London, n. d. 4to, calf,

gilt edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (276) $8.00

4857 John Manesty, the Liverpool Merchant. First edi-
tion. Illustrations by G. Cruikshank. London, 1844. 2
vols., polished calf, gilt tops, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (137) $10.00

4858 Mahon (Philip Henry, Lord). History of England, from
the Peace of Utrecht to the Peace of Versailles, 1713
to 1783. With the extra volume by Earl Stanhope
(1701 to 1713)- London, 1853-70. 8 vols., 8vo, polished
calf, gilt tops, uncut, by Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1244) $20.00

4859 Life of William Pitt. Portrait. London, i86r. 4
vols., i6mo, half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1522) $7.40

4860 Mahony (Francis). Reliques of Father Prout. First edi-

tion. Illustrations by A. Crowquill. London, 1836. 2
vols., i2mo, calf.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1093) $5.00

4861 The same. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt tops,
uncut. Original covers bound in.

Anderson's, May 12, 1904. (237) $19.00

4862 The same. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt tops,
by Tout. With an extra set of the plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (244) $33.00

4863 Maillard (Anthony S.). An Account of the Customs and
Manners of Micmakis and Maricheets. London, 1758.
8vo, polished calf extra, by Bedford. Lacking half title.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (99) $14.50
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4864 Maine. Maine Historical Society. Collections. First Se-
ries, Vols. I to 6 (Vol. I, the reprint), and Second Series,

Vol. I. Portland, 1847-69. Together 7 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1016) $8.75

4865 Maine Monthly Magazine. Edited by Charles Gil-

man. Vol. I. Bangor, 1837. 8vo, half morocco.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (95) $3.50

4866 Supreme Court Reports. Greenleaf's Reports, Vols.
I to 8, 1820 to 1832. Hallowell and Portland, 1832-1834. 8
vols., 8vo, sheep.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (806) $6.00

4867 Maistre (Xavier de). Voyage Autour de Ma Chambre.
Cambridge, 1901. 8vo, half vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (245) $4.00

4868 The same. 8vo, half vellum.
Anderson's, March 21, 1904. (524) $4.50

4869 Maius (J.)' Juniani Maii Parthenopei liber de Priscorum
proprietate verborum. Venice, 1485. Folio, bound by
Demetrius Canevari.

Anderson's, March 16, 1904. (122) $66.00

4870 Makarony Fables, for Grown Gentlemen. London, 1897.
i2mo, cloth, uncut. Libbie's, June 21, 1904. (42) $4.25

4871 Malcolm (James P.). Lives of the Topographers and An-
tiquarians who have written concerning the Antiquities
of England. Portraits. London, 1824. 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1235) $6.00

4872 Works. Comprising: Anecdotes of the Manners and
Customs of London, 5 vols.; Manners and Customs of
Europe. Plates. London, 1810-11. Together 6 vols.,

8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1234) $16.50

4873 Malet (Harold E.). Annals of the Road; or. Notes on
Mail and Stage Coaching in Great Britain. First edition.

Colored plates. London, 1876. 8vo, half roan.
Anderson's, March 31, 1904. (158) $10.60

4874 The same. 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, May 12, 1904. (61) $14.00

4875 Malory (Sir Thomas). Le Morte D'Arthur. Edited by
H. Oskar Sommer. London, 1889. 2 vols., 4to, half vel-

lum, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (390) $10.20

4876 Maltby. Life and Services of Abraham Lincoln. Stockton,
California, 1884. 8vo.

Anderson's, Feb. 23, 1904. (189) $5.40

4877 Man (John). History and Antiquities of the Borough of
Reading, County of Berks, Pa. Illustrations and maps.
Reading, 1816. Folio, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1236) $8.00
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4878 Mandeville (G. H.). Flushing, Past and Present: an His-
torical Sketch. 10 views. Flushing, L. I., i860. i6mo,
cloth. Anderson's, Feb. i, 1904. (186) $4.00

4879 Manifesto (The). From 1884 to 1893. Shaker Village and
Canterbury, N. H., 1884-93. I55 parts, irregular and
some duplicates.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1287) $3.10

4880 Manley (Mrs.). Secret Memoirs and Manners of Several
Persons of Quality of Both Sexes from the New Ata-
lantis. London, 1709. 8vo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (410) $4.00

4881 Mann (Hermann). Female Review: or, Memoir of an
American Young Lady. First edition. Portrait (in-

laid). Dedham, 1797. i2mo, calf, gilt top, uncut. With
44 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (260) $20.00

4882 Mann (James). Medical Sketches of the Campaigns of
1812 to 1814. Dedham, 1816. 8vo, boards, uncut. Pre-
sentation copy from the author, with autograph in-

scription.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. {667) $4.25

4883 Manning (Miss Anne). Works. A Collected Set, mostly
first editions. London, v. d. 24 vols., i2mo, half levant
morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (246) $42.00

4884 Mansfield (David L.). History of the Town of Dummers-
ton, Vt. Portraits. Ludlow, Vt., 1884. Royal 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (286) $4.75

4885 The same. Royal 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (906) $3.50

4886 History of Captain John Kathan, the First Settler
of Dummerston, Vt., his Associates and Descendants.
Brattleboro, 1902. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (368) $4.60

4887 Manship (Henry). History of Great Yarmouth. With
Continuation by C. J. Palmer. Plates. Great Yarmouth,
1854-56. 2 vols., 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1240) $4.00

4888 Marble (Manton). Letter to Abraham Lincoln. New
York, 1867. 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (586) $4.50

The same. 8vo, cloth, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (262) $3.15

4890 Marchesimus (Johann). Biblia Mammotrectus Sive Expo-
sitione in Singulos Libros Bibliorum. [Homburg, Cpnrad
Winters], 1476. Folio, old leather.

Anderson's, March 16, 1904. (212) $9.00



346 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

4891 Marco Polo. Book of Ser Marco Polo, concerning the
Kingdoms and Marvels of the East. Translated by-

Henry Yule. London, 1871. 2 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, May 19, 1904. (820) $18.00

4892 Book of Sir Marco Polo. Translated by Henry Yule.
London, 1874. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1167) $19.50

4893 Book of Ser Marco Polo. Translated by Henry Yule.
London, 1875. 2 vols., 8vo, half russia, gilt edges, by
Zaehnsdorf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1252) $16.00

4894 Margaret of Navarre. Contes et Nouvelles—mis en beau
langage. Illustrations. Amsterdam, 1698. 2 vols., i2mo,
morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (401) $40.00

4895 L'Heptameron des Nouvelles. Edited by Le Roux de
Lincy et Anatole de Montaiglon. Plates. Paris, 1880.

3 vols., 8vo, vellum, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's Feb. 23, 1904. (887) $6.30

4896 The Heptameron. Translated into English from the
text of M. le Roux de Lincy, with an Essay by G. Saints-
bury. Illustrations after Freudenberg and Dunker. Lon-
don, 1894. 5 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (50) $25.00

4897 Memoirs. Written by Herself, in a Series of Letters.
Japan paper (5 printed). Portrait. London, 1895. 8vo,
levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (388) $12.00

4898 Markham (Frederick). Shooting in the Himalayas. First
edition. Illustrations, some colored. London, 1854.
Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (534) $3.25

4899 The same. Royal 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (340) $7.00

4900 Marlowe (Christopher). Works. Edited by G. Robinson.
London, 1826. 3 vols., i6mo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (532) $15.00

4901 Marmaduke Multiply's Merry Method of Making Minor
Mathematicians. 69 engravings. London, [1816]. i6mo,
half roan. Anderson's, Dec. 14, 1903. (350) $5.00

4902 Marryat (Captain). Jacob Faithful. Colored etchings by
Buss. London, 1837. 3 vols., 8vo, polished calf, gilt

edges, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (278) $11.25

4903 Novels and Tales. London, Dent & Co., 1895-96. 24
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (70) $74.40

4904 The same. 24 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1255) $33.60
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Marryat (Captain).—Continued.

4905 The same. 24 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (86) $24.00

4906 Complete Works. New York, Croscup & Co., 1896.

24 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut. One
of 100 sets made expressly for members of the New York
Yacht Club.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (247) $102.00

4907 Marshall (Humphrey). History of Kentucky. Vol. i (all

published). First edition. Frankfort, 1812. 8vo, old
calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (403) $5.25

4908 History of Kentucky. Frankfort, 1824. 2 vols., 8vo,
original calf. Anderson's, Feb. 29, 1904. (172) $18.20

4909 Marshall (John). A History of the Colonies planted by
the English on the Continent of North America, etc.

Philadelphia, 1824. 8vo, calf. Stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (64) $3.75

4910 Life of George Washington. Portrait by Edwin.
With Atlas of Maps. Philadelphia, 1804. 6 vols., 8vo and
4to, half morocco. Libbie's, Jan. 5, 1904. (204) $6.00

4^)11 The same. 6 vols., 8vo and 4to, calf and boards.
Libbie's, March 9, 1904. (1874) $8.25

4912 T The same. 6 vols., 8vo and 4to, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (565) $5.40

4913 Life of George Washington. 16 portraits, maps and
plates. London, 1804-47. 5 vols., 4to, calf.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (178) $21.25

4014 Martens (G. F. de). Treaties relative to International
Rights, 1761 to 1874. Comprising: Recueil de Traites
d'Alliance de Paix, 8 vols., 1817-35; Nouveau Receuil de
Traites, etc., 1808 to 1839. 16 vols, (lacking Vol. 11),

1817-42; Nouveau Supplements au Recueil de Traites,

etc., 1761 to 1839, 3 vols., 1839-42; Nouveau Recueil Gen-
eral de Traites, etc., 1840 to 1874, 20 vols, (lacking Vol. 10),

1843-75; Table Generale du Recueil des Traites, etc., 2

vols., 1875-76; [Also] Continuation du Grand Recueil
General, etc., 10 vols., 1876-85. Together 57 vols. 8vo,
half bound. Anderson's, Oct. 2, 1903. (259) $39.90

4915 Martial. Ex Otio Negotium; or, Martiall His Epigrams.
Translated by Robert Fletcher. London, 1656. i2mo,
calf. Lacking portrait of Martial by Vaughan, but with
Momus Eleucticus on four extra leaves, last leaf mounted.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (252) $4.25

4916 Martial Achievements of Great Britain and Her Allies,

from 1799 to 1815. Colored portraits and plates. Lon-
don, [1815]. Royal 4to, straight-grained morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (279) $26.50

4917 Martin (Aaron). An Attempt to Shew the Inconsistency
of Slave-Holding with the Religion of the Gospel. Lex-
ington, Ky., 1807. i2mo, sewed.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (362) $5.00
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4918 Martin (Francois-Xavier). History of North Carolina.
New Orleans, 1829. 2 vols., 8vo, levant morocco extra,
uncut, by Matthews.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1260) $31.00

4919 Martin (Helena, Lady). On some of Shakespeare's Fe-
male Characters. First edition. 3 portraits. Edinburgh
and London, 1885. Royal 8vo, half morocco extra, gilt

top, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (648) $3.00

4920 The same. Royal 8vo, levant morocco extra, gilt

top, uncut, by Zaehnsdorf. With 61 extra plates in-

serted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1731) $25.00

4921 Martin (Henri). Popular History of France. Translated
by Mary L. Booth and A. L. Alger. Plates. Boston,
[1877]. 3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (859) $6.75

4922 The same. 3 vols., royal 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1261) $7.50

4923 Martin (W. T.). History of Franklin County, Ohio.
Columbus, 1858. 8vo, half roan.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (228) $4.00

4924 Martindale (Joseph C). A History of the Townships of
Byberry and Moreland in Philadelphia, Pa. Philadelphia,
1867. i2mo, half roan. Broken.

Henkels', March 30, 1904. (560) $3.25

4925 Martineau (Harriet). The Hour and the Man. A His-
torical Romance. First edition. London, 1841. 3 vols.,

i6mo, half levant morocco, gilt tops. Title and first leaf

of Vol. I mended.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (248) $3.00

4926 Harriet Martineau's Autobiography. With Memorials
by Maria Weston Chapman. London, 1877. 3 vols., 8vo,
half calf, gilt tops, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (50) $3-75

Martin's Vagaries. See Barham (R. H.).

4927 Martyr (Peter). The Historic of the West-Indies. Trans-
lated into English by M. Lok. London, for Andrew
Hebb, [about 1630]. Small 4to, half calf. Title page
damaged and laid down, some few leaves injured on
the margin, cut close at top and bottom.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (679) $8.00

4928 Marvell (Andrew). Complete Works. Edited by A. B.
Grosart. Portraits. London, 1872. 4 vols., small 4to,
half roan, uncut. Loose in covers.

Anderson's, May 19, 1904. (538) $12.20

4929 Marvin (A. P.). History of Lancaster, Mass., from 1643
to 1879. Maps and illustrations. Lancaster, 1879. 8vo,
cloth. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (947) $3.25
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4930 Maryland. Archives of Maryland. Proceedings of the
Council of Maryland, 1637 to 1693. Edited by W. H.
Browne. Vols, i to 8. Baltimore, 1883-90. 8 vols., 4to,

cloth and paper.
Anderson's, Nov. 9, 1903. (405) $10.00

4931 Laws at large, with proper Indexes. Now first Col-
lected into one Compleat Body. By Thomas Bacon.
Annapolis, 1765. Folio, old calf. Worn.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (205) $5.00

4932 A Relation of the successefull beginnings of the Lord
Baltimore's plantation in Maryland. Baltimore, 1865.

Small 4to, paper, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1034) $5.00

4933 Report and accompanying Documents of the Virginia
Commission, appointed to ascertain the Boundary Line
between Maryland and Virginia. Maps. Richmond,
1873-74. 2 vols., 8vo, half sheep.

Henkels', March 30, 1904. (575-) $4.20

4934 Maseres f(Francis). Considerations on the Expediency of
Procuring an Act of Parliament for the Settlement of the
Province of Quebec. London, 1766-72. 4to, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1035) $9.00

4935 Mason (George C). Life and Works of Gilbert Stuart.

13 portraits. New York, 1894. 4to, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (i775) $6.25

4936 Reminiscences of Newport, R. I. Portraits and plates.

Newport, 1884. 8vo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (128) $3.00

4937 Mason (William S.). A Survey of Tullaroan or Grace's

Parish in the Cantred of Grace's Country and County
of Kilkenny. Portraits and plates. Dublin. 1819. 8vo,

half morocco, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1263) $8.25

Massachusettensis. See Leonard (D.).

4938 Massachusetts. Acts and Resolves of the General Court.

1828 to 1901. Boston, 1828-1901. In 16 vols., half sheep
and 32 vols., boards. Together 48 vols., 8vo.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (965) $20.40

4939 Massachusetts Anti-Slavery Society. Annual reports,

1836 to 1856. Boston, 1836-56. 19 vols., 8vo, paper.
Libbie's, March 9, 1904. (1249) $7.60

4940 Massachusetts Calendar, or Almanac. For 1772.

Boston, Isaiah Thomas, 1772. 8vo, sewed, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1422) $44.00

4941 Charter Granted by Their Majesties King \yilliam
and Queen Mary to the Inhabitants of the Province of
Massachusetts Bay in New England. With Acts and
Laws, 1692 to 1761, pages 24, 403. Boston, 1759. Small
folio, sheep. Corner of title and 4 pages torn and first 24
pages water-stained.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (648) $4.25



350 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Massachusetts.—Continued.

4942 A Continuation of the Proceedings of the House of
Representatives of the Province of the Massachusetts-
Bay relative to the Convening the General Assembly at

Harvard-College. Boston, 1770. 8vo. Stained.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (680) $8.50

4943 Historical Society. Collections. Fourth series, 10
vols., and Fifth series. Vol. i. Boston, 1852-71. To-
gether II vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1051) $22.00

4944 Historical Society. Proceedings. From 1855 to 1875
(irregular). Boston, 1859-75. 11 vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1054) $8.25

4945 The same. First series, Vols. 12, 19 and 20, with in-

dex for Vols. I to 20; Second series. Vols, i to 15. 19
vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1053) $32.30

4946 The same. First Series, Vols, i, 2, 7 to 20, v^rith in-

dex; Second Series, Vols, i to 12. 29 vols., royal 8vo,
cloth. Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (298) $24.65

4947 Laws. From November 28, 1780, to February 28,

1807. Boston, 1807. 3 vols., 8vo, sheep.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (736) $3.15

4948 Colonial Laws. Reprinted from the edition of 1660,

with the supplement to 1672. Edited by W. H. Whit-
more. Boston, 1889. Royal 8vo, half morocco, yellow
edges. Libbie's, June i, 1904. (1906) $4.80

4949 The same. Royal Svo, half morocco.
Libbie's, June 21, 1904. (635) $3.60

4950 Colonial Laws. With Supplements through 1686.

Edited by W. H. Whitmore. Boston, 1890. Royal 8vo,
half morocco. Libbie's, June i, 1904. (1907) $5.00

4951 Massachusetts Quarterly Review. Edited by R. W.
Emerson, Theodore Parker, and J. E. Cabot. Vols, i to

3 (all published). Boston, 1847-50. 3 vols., 8vo, original

paper covers, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (360) $6.00

4952 The same. Vols, i to 3. 3 vols., 8vo, original paper
covers, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (601) $5.25

4953 The same. Vols, i to 3. 3 vols., Svo, original paper
covers, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (279) $3.00

4954 Supreme Court Reports. Vols, i to 172. 172 vols, in

107 vols.

Thompson sale, Libbie's, May 4, 1904. (50) $151.00

4955 Massachusetts Spy, or Worcester Gazette, from Jan-
uary 21, 1801, to February 3, 1803. Worcester, 1801-1803.

Folio, old half sheep. Lacking a few numbers.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (568) $5.00
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4956 Massinger (Philip). Plays. With Notes, by W. Gifford.

Portrait. London, 1813. 4 vols., 8vo, polished calf ex-
tra. Anderson's, May 19, 1904. (239) $24.00

4957 The same. 4 vols., 8vo, russia.

Libbie's, June i, 1904. (1206) $6.40

4958 Masson (Frederic). Josephine, Empress and Queen.
Translated by Mrs. Cashel Hoey. Portraits. New York,
1899. 4to, straight-grained morocco, gilt top, uncut, by
Durvand.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (249) $30.00

4959 The same. Japan paper. 4to, original paper cover,
in case. Presentation copy from the author to the late

Philippe Gille, with an A. L. S. of the author laid in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (557) $50.00

4960 L'Imperatrice Marie Louise, d'apres les Documents
Contemporains. Paris, 1902. 4to, paper, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (507) $10.10

4961 The same. Japan paper (150 printed). 4to, original
paper cover, in case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (509) $47.00

4962 Masterpieces of French Art Illustrated. By Louis Viar-
dot and others. Edited by W. A. Armstrong. Phila-
delphia, 1881. 2 vols., folio, half morocco, gilt edges.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (790) $7.00

4963 The same. 10 parts, folio, in cases.
Anderson's, Jan. 19, 1904. (50) $18.75

4964 The same. 2 vols., folio, half russia, gilt edges.
Rubbed. Anderson's, Feb. 18, 1904. (240) $4.20

4965 The same. 2 vols., folio, half russia. Worn.
Libbie's, June i, 1904. (1207) $5.00

4966 Masterpieces of German Art Illustrated. Edited by J.

Eugene Reed. Plates. Philadelphia, [1884]. 10 parts,

in portfolio. Henkels', March 25, 1904. (238) $8.00

4967 The same. 10 parts, folio, in portfolio.

Libbie's, June i, 1904. (1209) $5.50

4968 Masterpieces of Italian Art Illustrated. By Chas. Blanc.
Edited by J. E. Reid. 100 plates. Philadelphia, Gebbie
& Co., n. d. 10 parts, folio, paper, uncut, in portfolios.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1271) $7.50

4969 The same. Grand de Luxe Remarque Edition. 10
parts, folio, in satin portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (236) $12.50

4970 Masterpieces of the World's Literature, Ancient and
Modern. Edited by H. T. Peck, and others. New York,
1898. 20 vols., royal 8vo, half calf, gilt tops.

Libbie's, June i, 1904. (1210) $16.00
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4971 Masuccio. Novellino of Masuccio. Translated by W. G.
Waters. London, 1895. 2 vols., royal 8vo, silk.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (81) $4.20

4972 The same. 2 vols., royal 8vo, silk.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (172) $8.00

4973 The same. 2 vols., royal Svo, silk.

Libbie's, March 9, 1904. (1253) $7.00

4974 Mathematical Monthly. Vols, i to 3. Cambridge, 1858-60.

3 vols., 4to, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1212) $6.30

4975 Mather (Cotton). Magnalia Christi Americana. First
edition. London, for Thomas Parkhurst, 1702. Folio,
calf. With the 2 leaves of advertisements at end. Lack-
ing map. Without Errata. With the bookplates of Gil-

bert Burnet, Bishop of Salisbury, and Joseph Jekyll.

Presentation copy from John Allen to the Bishop of New
Jersey. Anderson's, Oct. 13, 1903. (390) $15.00

4976 The same. Folio, calf. Map in facsimile and first 2
titles backed. Without Errata.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (870) $32.00

4977 The same. With original map and original leaf of
advertisements. Errata in facsimile. Folio, morocco
extra, gilt top, uncut, by Sanford.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1273) $57.50

4978 Magnalia Christi Americana. Hartford, 1820. 2
vols., 8vo, old calf.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (297) $S-5o

4979 The same. 2 vols., 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (685) $6.50

4980 Magnalia Christi Americana. Hartford, 1855. 2
vols., 8vo, half morocco.

Henkels', March 30, 1904. (570) $7.00

4981 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (114) $950

4982 Parentator. Memoirs of Remarkables in the Life and
the Death of Increase Mather. Portrait by Sturt. Bos-
ton, B. Green, 1724. i2mo, levant morocco, gilt top,

uncut. With 86 extra plates inserted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (244) $27.00

4983 Wonders of the Invisible World. London, for John
Dunton, 1693. Small 4to, morocco extra, gilt edges, in

case, by Riviere. With half title and imprimatur and
leaf of advertisements at end.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1272) $105.00

4984 Mather (Increase). Cases of Conscience Concerning Evil

Spirits. Boston, Benjamin Harris, 1693. i6mo, morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1274) $40.00
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4985 Mather (Samuel). An Attempt to Shew that America
must be known to the Ancients. By "An American En-
glishman." Boston, for J. Kneeland, 1773. 8vo, paper.
Half title a little cut on fore margin, and a few page
numbers cut close.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (573) $5.25

4986 The same. 8vo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (689) $4.25

4987 Mathews (Charles). Works relating to, comprising:
Mathews in America; or. The Theatrical Wanderer; The
London Mathews, an Account of Master Charles
Mathews' Youthful Days; London Mathews, containing
this celebrated actor's Memorandum Book; Mr. Mathews'
New Entertainment for 1826; The London Mathews,
containing an account of this celebrated Comedian's trip

to America. Colored plates. London, n. d. 5 vols.,

i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (198) $10.00

4988 Mr. Mathews At Home. Colored plate by R.
Cruikshank. London, n. d. 8vo, polished calf, gilt top,
uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (176) $5.00

4989 Sketches of Mr. Mathews's Celebrated Trip to Amer-
ica. 4 colored plates by Cruikshank. London, n. d.

8vo, half calf, gilt top, uncut. With the original covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (182) $4.50

4990 The same. 8vo, calf, gilt tops, by Riviere. Plates
damaged.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (89) $4.50

4991 Matthews (B.) and Hutton (L.). Actors and Actresses of
Great Britain and the United States. Edition de Luxe
(100 printed). New York, 1886. 5 vols., 4to, uncut.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (i) $20.00

4992 The same. Edition de Luxe. 5 vols., 4to, original
paper covers. Anderson's, May 6, 1904. (137) $12.50

4993 Matthews (T. J.). Lectures on Symmes' Theory of Con-
centric Spheres, read at the Western Museum. Cincin-
nati, 1824. 8vo, uncut.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (380) $4.00.

4994 Maude (John). Visit to the Falls of Niagara in 1800. 8
plates. London, 1826. Royal 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (845) $5.50

4995 Maupassant (Guy de). Pierre et Jean. Paris, 1888. 4to,

levant morocco, uncut, by Kauffmann.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (510) $15.00

4996 Pierre et Jean. Translated by Albert Smith. Phila-
delphia, 1889. 4to, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels^ Oct, 22, 1903. (281) $11.50

Mawe (Thomas). See Washington (George).
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4997 Maximilian (Prince of Wied). Travels in the Interior of
North America. Translated by H. E. Lloyd. Folding
map. London, 1843. Royal 4to, half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1065) $22.00

4998 Maxwell (W. H.). Hill-Side and Border Sketches; with
the Chevoits and the Lammermuir. First edition. Il-

lustrations, by John Leech. London, 1847. 2 vols., 8vo,
calf, gilt tops, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (264) $8.00

4999 History of the Irish Rebellion in 1798. First edition.
Illustrations by G. Cruikshank. London, 1845. 8vo, calf,

gilt edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (138) $15.50

5000 The same. 8vo, calf, gilt edges, by Broca.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (85) $24.00

5001 History of the Irish Rebellion of 1798. Illustrations

by Cruikshank. London, 1854. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (82) $3.15

5002 Mayer (Alfred M.)- Sport with Gun and Rod in American
Woods and Waters. 38 plates. New York, [1883]. Im-
perial 8vo, cloth, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1591) $4.00

5003 Mayhew (Henry). The Upper Rhine and the Lower
Rhine. Illustrations by Birket Foster. London, 1848-56.

2 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (224) $70.00

5004 The Upper Rhine and the Lower Rhine. Illustrations

by Birket Foster. London, i860. 2 vols., royal 8vo, half

levant morocco, gilt edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (250) $12.00

5005 Mayhew (Henry). 1851; or, The Adventures of Mr. and
Mrs. Sandboys and Family. First edition. Plates by
G. Cruikshank. London, n. d. 8vo, polished calf, gilt

top, uncut, by Riviere. With the original cloth back
and sides bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (146) $13.00

5006 Mayhew (Henry and Horace). The Greatest Plague of

Life; or. The Adventures of a Lady in Search of a Good
Servant. First edition. Illustrations by G. Cruikshank.
London, Bogue, n. d. i2mo, calf, gilt top, by Tout.

Goodwin sale Henkels', Nov. 12, 1903. (88) $11.00

2007 Whom to Marry, and How to Get Married; or. The
Adventures of a Lady in Search of a Good Husband.
First edition. Illustrations by G. Cruikshank. London,
David Bogue, n. d. i2mo, polished calf, gift top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (155) $9.00

5008 Mayhew (Jonathan). The Snare broken, a Sermon
preached May 23, 1766. Boston, 1766. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1025) $8.00
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5009 Mayne (Jasper). The Amorous Warre. First edition.
London, 1648. Small 4to, half calf. Title and some
headlines cut into. Anderson's, Feb. 9, 1904. (413) $5.50

5010 Mead (Robert). The Combat of Love and Friendship; a
Comedy. First edition. London, 1654. Small 4to, half
morocco. A few headlines cut close at top.

Andersons', Feb. 9, 1904. (415) $8.00

501 1 Meadows (Kenny). Heads of the English, or Sketches of
Characters and Countenance. 24 full-page engravings il-

lustrative of " Nicholas Nickleby." First edition. [Lon-
don, 1839.] 8vo, unbound.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (494) $5.50

5012 Mease (J.) and Porter (T.). Picture of Philadelphia. 30
plates. Philadelphia, 1831. 2 vols, in i, i2mo, half roan.

Henkels', March 30, 1904. (582) $4.25

5013 Medina (J. T.). Bibliografia Espafiola de las Islas Fil-

ipinas, 1523 to 1810. Santiago de Chili, 1898. Royal 8vo,
paper uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (886) $3.25

5014 Heehan (Thomas). Native Flowers and Ferns of the
United States. Boston, [1878]. 4 vols., royal 8vo. mo-
rocco, gilt edges.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (124) $8.20

5015 The same. 4 vols., royal 8vo, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1280) $13.00

5016 The same. 4 vols, in 2, royal 8vo, half morocco, gilt

tops. Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (232) $17.50

Melfort (M. Le Comte de). See Washington (George).

5017 Melish (John). A Geographical Description of the United
States. Plans. Philadelphia, 1816. 8vo, half roan.
President James Buchanan's copy, with autograph on
title. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (693) $3.00

5018 Melville (Herman). Typee: a Peep at Polynesian Life.

First edition. Map. New York and London, 1846. 2
vols., i6mo, original paper covers.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (208) $6.80

5019 Memoirs. Historic Memoirs. Comprising: Memoirs of
the Courts of Europe, 2 vols.; Talleyrand, 2 vols.; His-
tory of Henry IV., i vol.; Memoirs of Joseph Fouche, 2
vols.; Memoirs of Marmontel 2 vols.; Memoirs of
Madame D'Epinay, 3 vols.; Memoirs of the Court and
Aristocracy of Austria, 2 vols.; Memoirs of the Sover-
eigns of Sweden and Denmark, 1766 to 1818, 2 vols.:

Memoirs of Bertrand Barere. 4 vols. Portraits. Lon-
don, 1895, etc. Together 20 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (548) $22.00



356 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Memoirs.—Continued.

5020 Historic Court Memoirs. Comprising: Marie An-
toinette; Madame de Montespan; Marguerite de Valois;
Catherine II.; Cardinal de Retz; Henry IV.; Sovereigns
of Sweden and Denmark. Paris and Boston, Grolier
Society, n. d. 10 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, March 30, 1904. (60) $12.50

5021 The same. Edition des Amateurs (100 printed). 10
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (25) $32.00

5222 Secret Court Memoirs. Comprising: Louis XIV.,
Louis XV. and XVI., Empress Josephine, Court of St.
Cloud, Court of Berlin. Paris and Boston, Grolier So-
ciety, n. d. 10 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, March 30, 1904. (155) $18.00

5023 The same. Edition des Amateurs (100 printed), id
vols., 8vo, calf extra, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (97) $31.00

5024 Court Memoirs. Comprising: Memoirs of the
Prince de Ligne, 2 vols.; Madame de Motteville and Anne
of Austria and her Court, 3 vols.; Memoirs and Letters
of Cardinal de Bernis, 2 vols.; Life and Letters of
Madame Elisabeth de France, i vol.; The Book of the
Ladies (Illustrious Dames), i vol.; Marquis D'Argenson,
2 vols.; Due de Saint-Simon's Memoirs of Louis XIV.
and the Regency, 4 vols.; and others. Versailles edition

(800 printed). Boston, 1902. 18 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (26) $52.20

5025 Historic Memoirs. Comprising: Memoirs of Ma-
dame de Montespan, 2 vols.; Memoirs of Marie Antoin-
ette, 2 vols.; Memoirs of Margaret de Valois; Court of
St. Petersburg; William II., Germany, etc., 2 vols.; Courts
of Sweden and Denmark, 2 vols.; Court of Europe, 2
vols.; Private Memoirs of Louis XV.; Memoirs of Em-
press Josephine, 2 vols.; Court of Austria, 2 vols.; Secret
History of the Court of Berlin, 2 vols.. Royal Family of
France during the Revolution, 2 vols.; Napoleon's Court
and Cabinet of St. Cloud, 2 vols.; Secret Memoirs of the
Court of Louis XIV. Japan paper (1000 printed),
Philadelphia, Barrie & Co., n. d. Together 24 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (174) $72.00

5026 The same. Japan paper. 24 vols., 8vo, cloth, uncut.
Rupert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (96) $57.60

5027 The same. Japan paper. 24 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (333) $72.00

See also Courtiers and Favorites of Royalty; Universal
Classics Library.

5028 Memoirs of the Little Man and the Little Maid. 12 plates.

London, 1808. Small 4to, levant morocco, gilt edges, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (58) $6.50



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 357

5029 Memorial (A), containing a Summary View of Facts with
the Authorities in Answer to the Observations sent by the
English Ministry to the Courts of Europe. Translated
from the French. Philadelphia, J. Chattin, 1757. 8vo,
half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1160) $16.00

5030 Mennis (John). Works. Comprising: Musarum Deliciae,

1656; Wit Restored, 1658; Wits Recreations, 1640. Lon-
don, [1871]. 2 vols., i2mo, boards, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (492) $4.50

5031 The same. Large paper. 2 vols., i2mo, polished calf,

gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (99) $13.00

5032 Mercersburg Review. Published by the Alumni Associa-
tion of Marshall College. Vols. 2 to 13. Mercersburg,
Pa., 1850-61. 12 vols., 8vo, half roan.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (300) $8.40

5033 Mercury-Gallant (The). London, 1673. i6mo, polished
calf, by Kaufmann.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (889) $3.00

5034 Meredith (George). One of Our Conquerors. First edi-

tion. London, 1891. 3 vols., i2mo, cloth, uncut,
Anderson's, March 31, 1904. (437) $8.55

5035 Ordeal of Richard Feverel. First edition. London,
1859. 3 vols., i2mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (399) $3.00

5036 The Shaving of Shagpat: an Arabian Entertainment.
First edition. London, 1856. i2mo, original cloth, un-
cut. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (754) $6.50

5037 Works. Westminster, 1896. 32 vols., 8vo, half cloth,

uncut. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (225) $99.20

5038 Merimee (Prosper). Carmen. Translated from the
French. Japan paper (50 printed). Winchester, Mass.,
1896. 8vo, vellum, clasps, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (251) $6.00

5039 Meriton (Thomas). Love and War: a Tragedy. First edi-

tion. London, 1658. Small 4to, calf. Title and some
leaves cut into. Anderson's, Feb. 9, 1904. (418) $3.25

5040 Merivale (Charles). History of the Romans under the
Empire. London, 1858-62. 7 vols., 8vo, half calf extra,

marbled edges. Anderson', March 21, 1904. (415) $7-70

5041 The same. 7 vols., 8vo, polished calf extra, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (545) $18.20

5042 Merry's Museum and Parley's Magazine. Vols, i to 62
(irregular). Boston, 1842-72. 30 vols, in 16, 8vo, cloth,

and sheep. Libbie's, Jan. 5, 1904. (756) $12.00
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5043 Merrill (Joseph). History of Amesbury, Mass. Portraits
and map. Haverhill, 1880. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (123) $4.50

5044 Merryweather (F. S.). Bibliomania in the Middle Ages.
Japan paper (25 printed). New York, 1900. Svo, boards,
gilt top, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (29) $5.25

5045 Metcalf (Samuel L.). Collection of some of the most
interesting Narratives of Indian Warfare in the West.
Lexington, 1821. Svo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkles', Dec. 10, 1903. (226) $20.00

5046 The same. 8vo, calf, yellow edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1296) $52.00

5047 Meteyard (Eliza). Life of Josiah Wedgwood. London,
1865. 2 vols., Svo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (364) $13.00

5048 The same. 2 vols., Svo, half mor'occo, gilt tops.

Libbie's, March 9, 1904. (1480) $5.00

5049 Memorials of Wedgwood. London, 1S74. Royal
folio, cloth. Henkels', March 25, 1904. (222) $9.00

5050 Metropolitan Grievances; or, A Serio-comic Glance at

Minor Mischiefs in London and its Vicinity. First edi-

tion. Folding colored etching by G. Cruikshank. Lon-
don, 1812. i2mo, calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (76) $7.25

5051 Metternich (Prince Richard). Memoirs, 1773 to 1S15.

Translated by Mrs. A. Napier. Portraits. London, 1880.

5 vols., Svo, half calf, gilt tops, by Morrell.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (282) $18.75

5052 The same. The preceding copy resold.

Henkels', March 25, 1904. (127) $t5-5o

5053 Meyrick (S. R.) and Smith (C. H.). Costume of the Orig-
inal Inhabitants of the British Islands. 24 colored
plates. London, 1S15. Folio, half calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (148) $5.90

5054 The Costume of the Original Inhabitants of the
British Islands. 24 colored plates. London, 1821.

Folio, morocco. Plates foxed.
Anderson's, June 9, 1904. (70) $4.10

5055 Michaud (J. F.). History of the Crusades. 100 plates by
Gustave Dore. Philadelphia, Barrie, n. d. 2 vols., folio,

calf extra, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1299) $11.00

5056 Michaux (Andreas). Flora Boreali-Americana. Paris,

1S03. 2 vols., Svo, half morocco. Library stamp on
titles. Libbie's, June 21, 1904. (121 1) $4.00

5057 Histoire des Chenes de L'Amerique. Plates. Paris,

1801. Folio, half roan.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (205) $4.00
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5058 Michaux (F. A.). North American Sylva. First edition.

150 colored plates. Paris and Philadelphia, 1818-19. 3
vols., 8vo, old calf.

Schaffer sale, Henkles', May 11, 1904. (234) $69.00

5059 The same. With Nuttall's Description of the Trees
not described by Michaux. 3 vols., Philadelphia, 1842-49.
Together 6 vols., royal 8vo, boards, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1270) $132.00

5060 North American Sylva. With the continuation
by Nuttall. Philadelphia, 1857. 5 vols., royal 8vo, half
morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1298) $75.00

5061 North American Sylva. With the Continuation by
Nuttall. 277 colored plates. Philadelphia, 1859. 5 vols.,

royal 8vo, half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (11 17) $65.00

5062 Travels to the Westward of the Allegany Mountains.
Translated. Folding map. London, 1805. 8vo, half
calf. Anderson's, Dec. 28, 1903. (280) $3.30

5063 The same. 8vo, boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (695) $5.50

5064 Michel (Emile). Rubens, his Life, his Work and his Time,
Translated by Elizabeth Lee. London, 1899. 2 vols.,

imperial 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (615) $9.60

5065 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (78) $10.25

5066 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (552) $8.00

5067 The same. Japan paper (50 printed). With extra
set of plates forming a third vol. 3 vols., 4to, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (283) $27.00

5068 The same. Japan paper. 3 vols., 4to, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (227) $22.50

5069 The same. Japan paper. 3 vols., 4to, half cloth,, un-
cut. Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904.' (90) $18.75

5070 Michelangelo. Sonnets and Madrigals. Translated by W.
W. Newell. Cambridge, 1900. i2mo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (285) $3.00

5071 The same. i2mo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (527) $8.00

5072 Michelet (Jules). The Bird. 210 illustrations by Giaco-
melli. London, 1869. 8vo, levant morocco, gilt top, in

case. With 18 extra plates, some colored, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (228) $50.00
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5073 Michell (A. T.). Parish Register of Marsham, Norfolk,
1538 to 1836. Norwich, 1889. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1290) $6.50

5074 Mickle (Isaac). Reminiscences of Old Gloucester. Phila-
delphia, 1845. Svo, half morocco.

Henkels', March 30, 1904. (589) $5.50

5075 The same. Svo.
Henkels', March 30, 1904. (1097) $4-75

5076 Middleton (Thomas). No Wit, No Help Like a Woman's:
a Comedy. First edition. London, 1657. i2mo, calf.

Lacking portrait, and head-lines cut off.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (420) $5.00

5077 Works. Edited by A. Dyce. Portrait. London,
1840. 5 vols., Svo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (552) $10.00

507S The same. 5 vols., Svo, half calf.

Libbie's, June i, 1904. (1227) $6.25

5079 Works. Edited by A. H. Bullen. Large paper (120
printed). Portrait. London, 1SS5-S6. 8 vols., royal Svo,
cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (895) $14.80

5080 Millais (John G.). Game Birds and Shooting-Sketches.
Plates, some colored. London, 1892. Royal 4to, half

morocco, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (458) $6.25

50S1 Miller (John). Case of John Miller, one of his Majesty's
Council for the Bahama Islands. London, 1786. Svo.

Henkels', March 30, 1904. (1023) $4.75

5082 Millspaugh (Charles F.). Medicinal Plants of the United
States. 180 colored plates. Philadelphia, 1892. 2 vols.,

4to, half morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (459) $10.50

5083 Milman (H. H.). History of Christianity from the Birth
of Christ to the Abolition of Paganism in Rome. Lon-
don, 1S67. 3 vols., i2mo, half calf extra, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (556) $3.15

5084 The same. 3 vols., i2mo, calf extra.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1206) $8.25

5085 History of Latin Christianity, including that of the
Popes to the Pontificate of Nicolas V. London, 1867. 9
vols., i2mo, calf extra.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1207) $25.20

5086 Works. London, 1S67. 15 vols., i2mo, calf extra.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1305) $33-75

5087 Milnor (William). Historical Memoir of the Schuylkill
Fishing Company. Portraits and view. Philadelphia,

1830. Svo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (303) $12.00

5088 A History of the Schuylkill Fishing Company, 1732 to

1888. Philadelphia, 1889. Royal Svo, half morocco, gilt

top. Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (92) $7.75
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5089 Milton (John). Comus, a Mask (now adapted to the
Stage), as alter'd from Milton's Mask, produced at Lud-
low-Castle, 1634. London, 1738. 8vo, morocco, gilt

edges. Henkels', Dec. 4, 1903. (64) $3.00

5090 History of Britain, that part especially now called
England. First edition. London, 1677. i6mo, sheep.
Binding broken.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (801) $5-00

5091 L'Allegro. India paper. Illustrated by the Etching
Club. London, Etching Club, 1849. 4to, straight-
grained morocco.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (230) $6.00

5092 The same. 4to, half calf.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (7) $4.00

5093 The same. 4to, loose, in half morocco case.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (6) $5.00

5094 L'Allegro and II Penseroso. Plates by Birket Foster.
London, 1859. Imperial 8vo, levant morocco, gilt edges,
by the Guild of Women-Bookbinders.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (284) $15.00

5095 The same. Imperial 8vo, half levant morocco, gilt

top. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (231) $5.50

5096 Paradise Lost. A Poem in ten Books. First edition.

With Lowndes fourth title-page. London, S. Simmons,
1668. Small 4to, morocco extra, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1307) $34.00

5097 Paradise Lost. A Poem in Ten Books. First Edition.
With Lowndes eighth title-page. London, S. Simmons,
1669. Small 4to, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (255) $60.00

5098 Paradise Lost, and Regained; and Samson Agonistes.
Birmingham. Baskerville, 1758. 2 vols., 8vo, polished
calf extra. Anderson's, May 19, 1904. (43) $10.00

5099 Paradise Regain'd. London, for John Starkey, 1680.

Small 8vo, levant morocco, gilt edges, by De Sauty, in

case. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (256) $20.00

5100 Poems, etc. Upon Several Occasions, both English
and Latin. London, for T. Dring, 1673. 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Bradstreet.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (257) $27.00

5101 Poetical Works. Edited by David Masson. Por-
traits. London, 1874. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (176) $4-35

5102 Complete Poetical Works. With Life by Thomas
Newton. Grand edition de luxe (60 printed). 50
plates. Philadelphia, 1895. 4 vols., 4to, morocco, gilt

edges. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (229) $24.00

5103 Works. With Life by John Mitford. London, Pick-
ering, 1851. 10 vols., 8vo, original cloth, paper labels,
uncut. Anderson's, June 9, 1904. (233) $16.00
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5104 Milwaukee. Directory. For 1848-49. Folding map. Mil-
waukee, 1848. 8vo, boards.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (219) $5.00

5105 Miner (Charles). History of Wyoming. Map. Philadel-
phia, 1845. 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (532) $4.20

5106 The same. 8vo, cloth. Presentation copy from the
author, with autograph inscription.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (699) $7.25

5107 The same. 8vo, cloth, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (595) $4.00

5108 Minot (G. R.). Continuation of the History of the Prov-
ince of Massachusetts-Bay from 1748. Boston, 1798-180J.
2 vols., 8vo, half calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (700) $3.00

5109 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco extra, gilt

tops, uncut. With 125 extra plates inserted.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (246) $56.00

51 10 History of the Insurrections in Massachusetts in the
year 1786. Worcester, Isaiah Thomas, 1788. 8vo, levant
morocco extra, gilt top, uncut. With an A. L. S. of
William Shepherd, several extra plates, etc., inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (247) $12.00

51

1

1 Miscellaneous Notes and Queries. Edited by S. C. and L.

M. Gould. Vols. I to 14. Manchester, N. H., 1882-96.

14 vols, in 13, 8vo, half roan, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (32) $6.50

51 12 Missal. Missale iuxta morem sancte Romane Ecclesie.

20 full-page woodcuts by Zoan Andrea. Venice, B. Stag-
ninus, 1506. Square 8vo, old calf. Lacking 3 leaves,

last slightly defective, and a few headlines cut into.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (338) $13.00

51 13 Missale Romanum. Venice, L. A. Giunta, i557- Folio,

levant morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (324) $15.00

51 14 Mitchell (Donald Grant). The Lorgnette. First edition.

New York, [1850]. i2mo, half morocco.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (765) $6.70

51 15 The same. 24 parts in 2 vols., i2mo, calf. Last leaf

of No. 5 imperfect.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. (149) $5.10

51 16 My Farm of Edgewood. Large paper (50 printed).

New York, 1884. 8vo, half vellum.
Anderson's, March 2, 1904. (203) $6.00

5117 Reveries of a Bachelor. First Edition. Engraved
title and frontispiece. New York, 1850. i2mo, original

cloth. Anderson's, Jan. 5, 1904. (212) $5.25
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Mitchell (Donald Grant).—Continued.

5118 Works, all first editions, except one, comprising:
Fresh Gleanings, 1847; Reveries of a Bachelor, 1850;
The Battle Summer, 1850; The Lorgnette, n. d., 2 vols.;

Dream Life, 1851; Fudge Doings, 1855, 2 vols.; My Farm
of Edgewood, 1863; Seven Stories, 1864; Wet Days at

Edgewood, 1865; Doctor Johns, 1866, 2 vols.; Rural
Studies, 1867; About Old Story-Tellers, 1878; Out-of-
Town Places, 1884; Bound Together, 1884; English
Lands, Letters and Kings, 1889-97, 4 vols.; American
Lands and Letters, 1897-99. 2 vols. New York, 1847-99.
Together 23 vols., i2mo and 8vo, half levant morocco, gilt

tops. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (258) $63.25
4 vols., i2mo, paper, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (258) $63.25

51 19 Mitchell (John). Modern History of Ireland, from the
Treaty of Limerick to the present time. Dublin, 1869.

4 vols., i2mo, paper, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1306) $7.00

5120 Mitchell (Nahum). History of the Early Settlement of
Bridgewater, Mass. Boston, 1840. 8vo, boards, uncut.
Foxed. Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (229) $4.00

5121 Mitchill (Samuel L.). Picture of New York; or. The
Traveller's Guide through the Commercial Metropolis
of the United States. By A Gentleman Residing in the
City. Folding map. New York, 1807. i6mo, levant
morocco, gilt edges. Anderson's, Feb. i, 1904. (303) $18.25

5122 Mitford (John). The Adventures of Johnny Newcome in

the Navy. First edition. 20 colored plates. London,
1819. 8vo, polished calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (285) $16.00

5123 The same. 8vo, half morocco, sprinkled edges. Some
plates mended.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (259) $15.00

5124 Mitford (William). History of Greece. Boston, 1823. 8
vols., 8vo, boards. Library stamp on titles.

Libbie's, June 21, 1904. (818) $6.00

5125 Mivart (St. George). Dogs, Jackals, Wolves and Foxes, a
monogram of the Canidae. Colored plates, by J. G.
Keulemans. London, 1890. 4to, half morocco, gilt top,
uncut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (462) $6.75

5126 Modern Eloquence. Edited by Thomas B. Reed. Por-
traits, many colored. New York, [1900]. 10 vols., royal
Svo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Nov. 11, 1903. (767) $23.00

5127 The same. 10 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (72) $26.00

5128 Modern Eloquence. Edited by Thomas B. Reed.
Philadelphia, Morris & Co., [1901]. 10 vols., royal 8vo,
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30,1904. (89) $32.00

5129 The same. 10 vols., royal Svo, half morocco, gilt tops,
uncut. Libbie's, June i, 1904. (1260) $25.00
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5130 Moir (D. M.). Life of Mansie Wauch, Tailor in Dalkeith.
Written by Himself. 8 etchings by G. Cruikshank. Edin-
burgh, 1839. Small 8vo, half levant morocco, gilt top,

uncut. Anderson's, March 16, 1904. (173) $15.25

5131 Molesworth (W. N.). History of England from the Year
1830 to 1874. London, 1886. 3 vols., small 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (13 17) $4-50

5132 Moliere (J. B. P.). Dramatic Works. Translated by
Henry Van Laun. Edinburgh, 1875-76. 6 vols., 8vo, in

sheets. Anderson's, Oct. 5, 1903. (267) $6.60

5133 The same. 6 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. {2^7) $12.60

5134 Dramatic Works. Translated by H. Van Laun. Phil-

adelphia, 1878. 3 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1894. (1319) $4-50

5135 Dramatic Works. Translated by H. Van Laun. Por-
trait and 18 plates. New York, 1879. 3 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (769) $3.30

5136 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (560) $7.20

5137 Works. Translated. Paris, Barrie Freres, n. d. 32
vols, in II, small 4to, original paper covers, in portfolios.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. {72)) $46.20

5138 The same. Holland paper (500 printed). 11 vols.,

small 4to, uncut, in portfolios. ,

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1318) $24.75

5139 The same. Holland paper. 11 vols., small 4to, uncut,
in portfolios,

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1117) $22.00

5140 The same. Japan paper (50 printed). 11 vols., small
4to. Henkels', March 25, 1904. (251) $27.50

5141 Works. Translated by K. P. Wormeley. Portrait.

Boston, 1894. 6 vols., i2mo, half roan.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (423) $4.80

5142 The same. 6 vols., i2mo, half roan.
Anderson's, March 30, 1904. (90) $5-40

5143 Mommsen (Theodore). Works. Comprising: History
of Rome; The Provinces of the Roman Empire, from
Caesar to Diocletian, 2 vols. Maps. London, 1868-89.

Together 6 vols., 8vo, half calf extra, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1320) $25.50

5144 Monardes (Nicolo). Joyfull Newes out of the newfound
World. Englished by John Frampton. Illustrations.

London, 1596. Small 4to, morocco. ,

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (465) $37.00

5145 Moncrieff (W. T.). The March of Intellect. First edition.

8 plates by R. Cruikshank. London, 1830. i2mo, polished

calf, gilt tops. With the original paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (170) $4.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 365

5146 Monette (John W.). History of the Discovery and Settle-

ment of the Valley of the Mississippi. First edition.

Maps. New York, 1846. 2 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (287) $12.60

5147 Monstrelet (Enguerrand de). Chronicles of England,
France and Spain. Translated by Thomas Johnes. Lon-
don, 1849. 2 vols., royal 8vo, calf extra.

Anderson's, March 31, 1904. (442) $5.00

5148 Montagu (Lady Mary Wortley). Letters and Works.
Edited by Lord Wharncliffe. Portrait. London, 1837.

3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (238) $7.50

5149 Montague (James). Old Bailey Chronicle. Plates. Lon-
don, 1788. 4 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 5, 1904. (237) $10.00

5150 Montaigne (M. de). Essais. Engraved title. Amsterdam,
Ant. Michiels, 1659. 3 vols., i2mo, original calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (414) $13.50

5151 Essays. Translated into English by Charles Cotton.
Portrait. London, 1693. 3 vols., 8vo, old calf. Robert
Southey's copy, with his signature on the inside of the
front covers of Vols. 2 and 3.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (177) $7.50

5152 Essays. Translated by Charles Cotton. Portrait.

London, 171 1. 3 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (485) $4.50

5153 The same. 3 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, Feb. 9. 1904. (425) $4.95

5154 Essays. Edited by W. C. Hazlitt. Portrait. Lon-
don, 1877. 3 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1222) $3.00

5155 The same. 3 vols., 8vo, half levant morocco extra,

gilt tops, uncut, by Zaehnsdorf.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2Z, 1904- (1325) $12.75

5156 Essays. Done into English by John Florio. Edited
by G. Saintsbury. London, 1892. 3 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (645) $37-50

5157 Essays and Letters. Edited by W. C. Hazlitt. Por-
traits. London and New York, 1902. 4 vols., 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (487) $7.6o

5158 The same. 4 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (409) $5.80

5159 Essays. Translated by John Florio. Boston and
New York, 1902. 3 vols., folio, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (488) $67.50

5160 Montalembert (Charles Forbes de). Monks of the West,
from St. Benedict to St. Bernard. Translation. Lon-
don, 1871-79. 7 vols., 8vo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1225) $9.80
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5161 Montanus (Arnold). De Nieuwe en onbekende Weereld;
of Beschryving van America en 't Zuid Land. Large
paper. Over 120 illustrations and maps. Amsterdam,
1671. Folio, original half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (288) $30.00

5162 Montesquieu (Charles de S.). Persian Letters. Translated
by J. Davidson. Portrait and 8 etchings. London, 1892.

2 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (410) $5.20

5163 Persian Letters. Translated by J. Davidson. Hol-
land paper. Portrait and etchings. Philadelphia, Barrie,
n. d. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (138) $5.00

5164 The same. Japan paper (1000 printed). 2 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, Dec. 7, 1903. (490) $3.60

5165 Montfaucon (Bernard de). L'Antiquite Expliquee et rep-
resentee en figures, avec le supplement. 1200 engravings.
Paris, 1719-24. IS vols., folio, calf.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (556) $22.50

5166 Montgomery (Morton L.). History of Berks County, Pa.
Philadelphia, 1886. Imperial 8vo, half morocco. Broken.

Henkels', March 25, 1904. (131) $4.00

5167 Montgomery Co., Pa. Historical Sketches. A Collection
of papers prepared for the Historical Society of Mont-
gomery Co. Norristown, 1895-1900. Vols, i and 2. 2
vols., 8vo, cloth. Henkels', Dec. 4, 1903. (350) $3.20

5168 Monthly Chronicle. Vols, i to 3. Boston, 1840-42. 3

vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1221) $3.00

5169 Monthly Magazine and American Review. For 1799 and
1800. New York, 1799-1800. 2 vols., 8vo, half roan.
Library stamp on titles.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (98) $3.50

5170 Montholon (Count). History of the Captivity of Napoleon
at St. Helena. London, 1846. 4 vols., 8vo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut, by Roussele. With 185 extra
portraits inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (396) $124.00

5171 Montorgueil (Georges). La Vie a Montmartre. Plates by
Pierre Vidal, some colored. Paris, n. d. Royal 8vo, half
levant morocco, gilt top, uncut, by David.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (542) $11.00

5172 La Vie des Boulevards, Madeleine, Bastille. 200
colored plates by Pierre Vidal. Paris, 1896. Royal 8vo,
half levant morocco, gilt top, uncut, by Kauffmann.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (540) $8.00

5173 Montrosier (Eugene). Artistes Modernes. Paris, 1881. 4
vols., imperial 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (216) $12.40
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5174 Moore (Cecil Gurden). Registers of Broad Chalke, County-
Wilts, 1538 to 1780. London, 1880. Royal 8vo, half calf,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1314) $12.00

5175 Moore (Ely). Reply to a Pamphlet entitled "A Statement
of Facts in Relation to the Progress and Prospects of the
New York and Harlem Rail Road Company," Folding
map. New York, 1833. 8vo, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (754) $4.00

5176 Moore (Frank). American Eloquence: a collection of
speeches and addresses by the most eminent orators of
America. Portraits. New York, 1857. 2 vols., royal
8vo, half morocco extra.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1326) $6.50

5177 Rebellion Record, 1861 to 1869. New York, 1861-69.
12 vols., 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (783) $12.00

5178 Moore (James). Monastic Remains and Ancient Castles
in England and Wales. Plates. London, 1792-1816. 2
vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1316) $14.00

5179 Moore (S. S.) and Jones (T. W.). The Travellers' Direc-
tory, showing the course of the main road from Philadel-
phia to New York and from Philadelphia to Washington,
23 maps. Philadelphia, 1802. 8vo, sheep. Broken.

Henkels', March 30, 1904. (605) $10.00

5180 Moore (Thomas). Gaine's New York Pocket Almanack
For 1787. New York, H. Gaine, 1787. i6mo, original
paper cover, Anderson's, Feb. i, 1904. (4) $4.00

5181 The same. For 1791. i6mo, original paper cover.
Anderson's, June 9, 1904. (139) $5.55

5182 Moore (Thomas). The Epicurean; and Alciphron. First
edition. Illustrations by J. M. W. Turner. London,
1839. i2mo, calf, gilt tops,

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (263) $3.25

5183 Lalla Rookh. An Oriental Romance. Plates in two
states. London, 1842. 8vo, half morocco, gilt top, un-
cut. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (235) $3.50

5184 Memoirs, Journal and Correspondence. Edited by
Lord John Russell. Portraits. Boston, 1853. 8 vols.,

i2mo, half morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (433) $5.20

5185 Poetical Works. London, 1853. 10 vols,, i2mo, half
morocco, gilt tops. Anderson's, Jan. 25, 1904. (178) $9.50

5186 The same, 10 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.
Anderson's, March 16, 1904. (411) $10.50

5187 The same. 10 vols., i2mo, half calf, gilt tops. With
an A. L. S. of the author to the poet Rogers, inserted,

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (286) $27.50
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5188 Moore (Thomas). History of Devonshire. Illustrations

by William Deeble. London, 1829. 2 vols., 8vo, half
calf. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1318) $6.50

5189 More (Sir Thomas). The Common-Wealth of Utopia.
Philadelphia, 1753. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (200) $4.75

5190 Utopia. Translated by Robinson. With Notes by
T. F. Dibdin. Largest paper (30 printed). Boston, [Lin-
colnshire], 1878. Imperial 8vo, half vellum, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (565) $9.00

5191 Thomse Mori, Angli-Utopise, etc. Basle, [Nicholas
Episcopius], 1563. i2mo, pigskin. Bookplate of Lord
Grey inserted. Anderson's, Dec. 4, 1903. (no) $10.00

5192 Morgan (A.). Anti-Psedo Rantism. Philadelphia, Frank-
lin, 1747. i2mo, half morocco. With leaf of errata.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (108) $6.00

5193 The same. i2mo, morocco, red edges. With errata.

A few leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (400) $21.00

5194 Anti-Psedo-Rantism Defended. Philadelphia, Frank-
lin & Hall, 1750. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (383) $4.50

5195 The same. 8vo, morocco. Some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (401) $15.00

5196 The same. 8vo, half morocco. Some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (402) $13.00

5197 Morgan (H. J.). Bibliotheca Canadensis; or, a Manual of
Canadian Literature. Ottawa, 1867. Royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1132) $3.50

5198 Morgan (Lewis H.). The American Beaver and his

Works. Philadelphia, 1868. 8vo, cloth.

Schaflfer sale, Henkels', May 11, 1904. (242) $3.75

5199 The League of the Ho-de-no-sau-nee, or Iroquois.
Maps and plates. Rochester, 1851. 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (486) $12.25

5200 League of the Ho-de-no-sau-nee, or Iroquois. Edited
by H. M. Lloyd. Japan paper (30 printed). Plates,
colored and plain. New York, 1901. 2 vols., 8vo, half
vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (238) $14.00

5201 Morgan (William). Freemasonry Exposed and Explained.
New York, [1826]. 8vo, sewed, uncut. Some leaves
foxed.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1040) $3.50

5202 Morin (Louis). French Illustrators. Preface by Jules
Claretie. New York, 1895. 5 parts, 4to, original paper
covers,

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (74) $10.00
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5203 Morland (George). Memoirs of the Life of the Late
George Morland. Plates and portraits. London, 1806.

4to, half levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (287) $14.00

5204 Morley (John). Rousseau. First edition. London, 1873.
2 vols., 8vo, calf extra, gilt tops, uncut. With 50 extra
portraits, etc., inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (566) $13.60

5205 Works. London, 1886. 10 vols., i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1328) $8.00

5206 Morris (Beverley R.). British Game Birds and Wildfowl.
Edited by W. B. Tegetmeier. 60 colored plates. Lon-
don, 1895. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (472) $4.00

5207 Morris (C.) and Leigh (O. H. G.). With the World's
Great Travellers. Edition de luxe. Plates, some
colored. Chicago, 1901. 8 vols., 8vo, cloth, gilt tops,
uncut. Henkels', March 25, 1904. (201) $10.40

5208 Morris (F. C). History of British Birds. First edition.

350 colored plates. London, 1851-57. 6 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (2S9) $27.00

5209 A Natural History of the Nests and Eggs of British
Birds, 248 colored plates. London, 1896. 3 vols., royal
8vo, cloth, uncut. Anderson's, March 16, 1904. (413) $6.30

5210 Picturesque Views of Seats of the Noblemen and
Gentlemen of Great Britain. Colored plates. Leeds, n.

d. 5 parts, 4to, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (936) $4.00

521

1

Morris (Gouverneur). Diary and Letters. Edited by
Anne C. Morris. First edition. Portraits. New York,
1888. 2 vols., 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (817) $4.50

5212 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1235) $4.50

5213 Letters on Appreciation. [Philadelphia, 1784.] 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (719) $6.50

5214 Observations on the American Revolution. Published
According to a Resolution of Congress by their Commit-
tee, for the Consideration of those who are desirous of
Comparing the Conduct of the Opposed Parties, and the
several Consequences which have Flowed from it.

Philadelphia, 1779. 8vo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (25) $5.00

5215 The same. 8vo, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (758) $5,25

5216 Morris (Lewis). Epic of Hades, Plates, London, 1898.
Royal 8vo, half vellum, gilt top,

Anderson's, May 12, 1904, (209) $4.50
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5217 Morris (Robert). Historical Account of the Rise, Prog-
ress, and Present State of the Canal Navigation in Penn-
sylvania. Map. Philadelphia,- 1795. Small 4to, half
morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (256) $4.00

5218 Morris (Tyler S.)- Tucker Genealogy: A Record of Gil-
bert Ruggles and Evelina Christina Tucker. Chicago,
1901. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1612) $3.75

5219 Morris (William). The Earthly Paradise: a Poem. First
edition. London, 1868. i6mo, morocco, gilt edges, by
Hayday. Anderson's, Feb. 9, 1904. (428) $10.25

5220 Poems by the Way. First edition. London, 1891.

i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (417) $3.90

5221 The same. Large paper (100 printed). i6mo, orig-
inal cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (417) $5.00

5222 The same. Large paper. i6mo, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (449) $4.00

5223 Story of Gunnlang the Worm-tongue and Raven the
Skald. London, 1891. i6mo, levant morocco, gilt top,
uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (188) $29.00

5224 Two Sides of the River, Hapless Love, and The First

Foray of Aristomenes. First edition. London, 1876.

i6mo, paper. Anderson's, Jan. 25, 1904. (179) $5-50

5225 Well at the World's End. London, 1896. 2 vols.,

8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1335) $4.00

5226 Wood Beyond the World. First edition. London,
1895. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (450) $3-8o

5227 Works. Comprising: Dream of John Ball, 1896;

News from Nowhere, 1896; Defence of Guenevere, 1896;
Life and Death of Jason, 1896; Poems by the Way, 1896;
Hopes and Fears for Art, 1896; Signs of Change, 1896;
Earthly Paradise, 4 vols., 1896; Story of the Glittering
Plain, 1896; Roots of the Mountains, 1896; Story of
Sigurd the Volsung and the Fall of the Niblungs, 1896;
Odyssey of Homer, 1896; ^neids of Virgil, 1896; Wood
Beyond the World, 1895; Tale of the House of the Wolf-
ings, 1896; Well at the World's End, 2 vols., 1896. Lon-
don, 1895-96. Together 20 vols., 8vo and i2mo, half

levant morocco, gilt tops, uncut, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (261) $60.00

5228 Morris (William) and Magnusson (E.). The Story of

Sigurd the Volsung and the Fall of the Niblungs. First

edition. London, 1877. i2mo, polished calf extra, gilt

top, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (573) $3-i5

5229 The Story of the Volsungs and Niblungs. First edi-

tion. London, 1870. i2mo, cloth, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1236) $8.70
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Morris (William) and Magnusson (E.).—Continued.

5230 The same. i2mo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (568) $3.50

5231 Morrison (J.). Oration delivered in Tammany Hall, in

commemoration of the Birthday of Thomas Paine. New
York, 1832. 8vo, morocco, gilt top. With 60 extra por-
traits and plates inserted.

Anderson's, Feb. i, 1904. (351) $13.50

5232 Morristown, N. J. Record of the First Presbyterian
Church, Morristown, N. J. Vols, i to 3. 1880-83. 3
vols., 4to, in parts, original paper covers.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (422) $3.00

5233 Morse (Abner). Genealogical Register of the Descendants
of Several Ancient Puritans, Grout, Goulding, and Brig-
ham. Portraits. Boston, 1859. 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (117) $5.00

5234 Memorial of the Morses. Portraits. Boston, 1850.
8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (354) $10.50

5235 Morse (Jedediah). The American Geography; or, A View
of the Present Situation of the United States. First edi-
tion. Maps by Amos Doolittle. Elizabeth-Town, 1789.
8vo, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (600) $6.70

5236 The same. 8vo, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (611) $3.25

5237 Annals of the American Revolution. 6 plates by
Balch. Hartford, 1824. 8vo, calf. Somewhat foxed.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (723) $5.50

5238 The same. 8vo, polished calf extra, gilt top, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (119) $11.00

5239 Morse (J. T.). Life and Letters of O. W. Holmes. First
edition. Large paper (250 printed). Portraits. Cam-
bridge, 1896. 2 vols., 8vo, boards, uncut,

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903, (604) $5.70

5240 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (922) $4.50

5241 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (892) $3.60

5242 Abraham Lincoln. Large paper (250 printed). Por-
traits. Cambridge, 1893. 2 vols., 8vo, half vellum, un-
cut. Henkels', Dec. 4, 1903. (425) $4.00

5243 Morton (Nathaniel). New England's Memoriall. First
edition. Cambridge, S. G. and M. J. for John Usher,
1669. Small 4to, levant morocco extra. Deane copy
rebound. Marginal notes cut into on many leaves.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1341) $124.00

5244 New England's Memorial. Map. Boston, 1826. 8vo,
half morocco, gilt top, uncut. Abiel Holmes' copy, with
3 portraits and extra page of text, relating to Holmes,
inserted. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (118) $7.50
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Morton (Nathaniel).—Continued.

5245 The same. Map in facsimile, i vol. in 2, 8vo, mo-
rocco, gilt tops, uncut. With 143 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (248) $36.00

5246 Morton (S. G.). Crania Americana. Plates. Philadelphia,
1839. Folio, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (473) $7.50

5247 Types of Mankind. Edited by J. C. Nott and G. R.
Gliddon. Illustrations. Philadelphia, 1854. 4to, half
morocco, gilt top. With portrait inserted, and A. L. S.

of the author laid in.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (196) $3.25

5248 Morton (Sarah W.). The Power of Sympathy; or. The
Triumph of Nature. First edition. Frontispiece. Bos-
ton, 1789. 2 vols, in I, i6mo, sheep.

Libbie's, June i, 1904., (1274) $10.50

5249 Morton (Thomas). New English Canaan, or New Ca-
naan. Amsterdam, 1637. Small 4to, levant morocco
extra. The Deane copy rebound.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1342) $325.00

5250 Moscow. Historical Sketch of Moscow. 12 colored plates.

London, Ackerman, 1813. 4to, original boards, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (290) $5.00

5251 Moss (Frank). The American Metropolis from Knicker-
bocker Days to the Present Time. New York, 1897.

3 vols., i6mo, half roan, gilt tops.

Anderson's, Feb. i, 1904. (306) $4.50

5252 Most Humble Proposal to the Lord Regents of Great
Britain, etc., for an Effectual Method to Prevent Piracy
and Make the Trade of America Safe. London, 1723,

4to, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (485) $6.50

5253 Mother Goose's Quarto, or Melodies Complete. Wood-
cuts, some colored by hand. Boston, Monroe & Francis,

[1824-27]. Square 24mo, original covers.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1340) $12.00

5254 Motley (J. L.). Correspondence. Edited by G. W. Curtis.

Portrait. New York, 1889. 2 vols., royal 8vo, cloth, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1345) $4.00

5255 The same. 2 vols., royal 8vo, half calf, gilt tops,

uncut. Libbie's, March 9, 1904. (2032) $3.30

5256 History of the United Netherlands. London, 1867.

4 vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (576) $8.80

5257 Life and Death of John of Barneveld. London, 1874.

2 vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (244) $11.00
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Motley (J. L,.).—Continued.

5258 Rise of the Dutch Republic. First edition. New-
York, 1856. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1321) $4.80

5259 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. (164) $3.60

5260 Rise of the Dutch Republic. London, 1875. 3 vols.,
8vo, calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, June 9, 1904. (245) $9.75

5261 Works. Comprising: Rise of the Dutch Republic, 3
vols.; History of the United Netherlands, 4 vols.; Life
and Death of John of Barneveld, 2 vols. New York, 1856-
68. 9 vols., 8vo, half calf, marbled edges.

Anderson's, March 16, 1904. (420) $7.20

5262 Works. Comprising: History of the United Nether-
lands, 4 vols., 1861; Rise of the Dutch Republic, 3 vols.,

1864; Life and Death of John of Barneveld, 2 vols., 1874.
New York, 1861-74. 9 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (421) $9.45

5263 Works. Netherlands edition (500 printed). New
York, Harper, 1900. 17 vols., 8vo, levant morocco, gilt
tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (278) $136.00

5264 The same. Netherlands edition. 17 vols., 8vo, mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (76) $86.70

5265 Moulton (J. W.). New York 170 Years Ago. Folding
plate. New York, 1843. 8vo, half roan, gilt top. Orig-
inal covers bound in. Anderson's, Feb. i, 1904. (307) $5.25

5266 Moultrie (W.). Memoirs of the American Revolution in

North and South Carolina and Georgia. Portrait. New
York, 1802. 2 vols., i6mo, calf. Title to Vol. i supplied
from shorter copy. Autograph of Paul Hamilton on
title of Vol. 2. Anderson's, Dec. 28, 1903. (292) $12.30

5267 The same. 2 vols., 8vo, half calf. Facsimile title-

pages. Libbie's, June 21, 1904. (430) $10.00

5268 Mount Vernon Record. Vols, i and 2, July, 1858, to June,
i860. Philadelphia, 1858-60. 2 vols., 4to, half sheep.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (143) $7.00

5269 Mountfort (William). Six Plays. With Memoirs of the
Life of Mr. Mountford. London, 1719-20. 2 vols., i2mo,
original calf. Rebacked, small piece cut from one title.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (433) $3.00

5270 Mourt (George). Relation or Journal of the beginning
and proceedings of the English Plantation settled at

Plimouth in New England. First edition. London,
John Bellamie, 1622. Small 4to, morocco extra, gilt

edges. Outer margin of title, and inner margins of 4
other leaves extended; narrow strips of upper margins
of 2 leaves supplied; top of "A" on title cut off; lower
inner corner of 7 leaves supplied. The Deane copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1350) $700.00
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Mourt (George).—Continued.

5271 Mourt's Relation, or Journal of the Plantation at Ply-
mouth. With Introduction and Notes by H. M. Dexter.
Map. Boston, 1865. Small 4to, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1127) $5.10

5272 The same. Small 4to, half morocco.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1815) $4.87

5273 The same. Small 4to, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (922) $5.25

5274 Moxon (Joseph). Moxon's Mechanick Exercises. Edited
by T. L. De Vinne. New York, 1886. 2 vols., 8vo, half

morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (626) $3.50

5275 Mucha (A. M.). Le Pater. Plates, some colored. Paris,

1899. Folio, half levant morocco, gilt top, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (S47) $6.00

5276 The same. Folio, paper. Broken.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (549) $6.00

5277 Muggleton (Lodowick). The Answer to William Penn,
Quaker, his book, entitled, The New Witnesses proved
Old Hereticks. N. p., [1672]. Small 4to, half calf. Two
words cut out of one of the pages.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (448) $20.00

5278 The same. Apparently the preceding copy resold.

Anderson's, April 13, 1904. (282) $6.10

5279 Muhlbach (Louisa). Historical Romances. Translated
from the German. New York, D. Appleton & Co., n. d.

20 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (280) $55.00

5280 The same. 20 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (134) $40.00

5281 The same. Bradenburgh edition, 20 vols., 8vo, cloth,

gilt tops, uncut. Anderson's, March 30, 1904. (92) $20.00

5282 —— The same. Hapsburg edition (250 printed). 20 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 10, 1904. (254) $15.00

Muir (James). See Washington (George).

5283 Muir (William). Life of Mahomet. Plates. London, 1861.

4 vols., 8vo, half calf extra, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1347) $11.00

5284 Muller (F. M.). Chips from a German Workshop, and
Lectures on the Science of Language. New York, 1869.

5 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (247) $5.50

5285 Sacred Books of the East. Edited by Muller. Ox-
ford, 1879-85. 24 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1348) $36.00
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5286 Miiller (K. O.) and Donaldson (J. W.). History of the
Literature of Ancient Greece. First edition. London,
1858. *3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (942) $4.80

5287 The same. 3 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (15) $4.95

5288 Mullins (J. D.). Catalogue of the Shakespeare Memorial
Library. Parts i and 2. Birmingham, 1872-76. 2 parts
in I vol., 8vo, half calf, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1676) $8.00

5289 Mumford (J. K.). Oriental Rugs. New York, 1900. 4to,

cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (478) $6.00

5290

5291

The same. 4to, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1963.

The same. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904.

(440) $10.25

(284) $6.50

5292 The same. 4to. With extra set of 24 colored plates,

a few duplicates. Anderson's, Dec. 4, 1903. (479) $12.00

5293 Munchausen (Baron). Travels and Surprising Adventures.
5 illustrations by G. Cruikshank and 22 colored plates.

London, Tegg, n. d. i6mo, half levant morocco, gilt

edges. Libbie's, March 9, 1904. (469) $10.00

5294 Munchausen at Walcheren; or, A Continuation of the
Renowned Baron's Surprising Travels. Colored plates

by Cruikshank. London, 181 1. i2mo, boards, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (181) $9.00

5295 Munden (Joseph Shepherd). Memoirs. By his Son. Lon-
don, 1844. I vol. in 3, 8vo, levant morocco, gilt tops, by
Riviere. With 250 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (397) $45.00

5296 Mundy (Godfrey C). Our Antipodes; or, Residence and
Rambles in the Australasian Colonies. Plates. Lon-
don, 1852. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (197) $3-75

5297 Munro (Robert). Description of Genesee Country in the

State of New York. New York, 1804. i2mo, sewed, un-
cut. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (691) $6.00

5298 Munsell (Joel). Annals of Albany. Maps and plates. Al-
bany, 1850-59. 10 vols., i6mo, cloth. Vol. i slightly dam-
aged.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (2) $8.00

5299 Collections on the History of Albany. Vol. 4. Por-
traits. Albany, 1871. Royal 8vo, half morocco. Bind-
ing loose. Anderson's, March 7, 1904. (13) $3.50

5300 Muntz (Eugene). Histoire de I'Art pendant La Renais-
sance. Colored illustrations. Paris, 1891. 2 vols., im-
perial 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1245) $13.00
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Muntz (Eugene).—Continued.

5301 La Renaissance en Italie et en France a I'Epoque de
Charles VIII. 38 plates. Paris, 1885. Imperial 8vo, half
morocco, gilt top, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1244) $7.50

5302 Leonardo Da Vinci: Artist, Thinker, and Man of
Science. Translated. London, 1899. 2 vols., imperial
Svo, cloth. Anderson's, Dec. 21, 1903. (79) $6.00

5303 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (129) $13.00

5304 The same. Japan paper (50 printed). 3 vols., impe-
rial 8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (281) $31.50

5305 The same. Japan paper. 3 vols., imperial 8vo, half
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (239) $24.00

5306 The same. Japan paper. 3 vols., imperial 8vo, half

cloth, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (28) $18.30

5307 Mure (William). Critical History of the Language and
Literature of Ancient Greece. London, 1854. 5 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1352) $10.62

5308 The same. 5 vols., Svo, half vellum, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (16) $8.00

5309 Murfree (Mary N.). Works, first editions, comprising:
Where the Battle Was Fought; Down the Ravine;
Prophet of the Smoky Mountain; Story of Keedon

I
Bluffs; His Vanished Star; Mystery of Witch-face Moun-
tain. Boston, 1884-95. 6 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1329) $4.80

5310 Murphy (James C). Arabian Antiquities of Spain. 97
plates. London, 1828. Folio, half -morocco.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (947) $19.00

5311 Murray (James). Impartial History of the War in Amer-
ica. Portraits. Newcastle-upon-Tyne, [1778]. 2 vols.,

8vo, half calf. Anderson's, Dec. 17, 1903. (144) $18.00

5312 Murray (James A. H.). New English Dictionary on His-
torical Principles. Vols, i to 6, and five numbers of

Vols. 7 and 8. Oxford, 1884-1903. 4to, in parts.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (673) $22.50

5313 Murray. Handbook to the Cathedrals of England and
Wales. London, Murray, 1876, 8 vols., i2mo, half mo-
rocco extra, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (269) $18.00

5314 Musee Royal. Public par Henri Laurent. 161 plates.

Paris, 1816-18. 2 vols., folio, morocco. Binding worn
and covers loose.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (285) $30.00
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5315 Music of the Modern World. Edited by Anton Seidl and
others. Edition de luxe (500 printed). New York, 1895.

10 sections in portfolios.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (282) $27.50

5316 Musical Herald. Vols, i to 12. Boston, 1880-91. 12 vols.,

4to and royal 8vo, in parts. Lackiiig 8 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1220) $6.00

5317 Musical Magazine. Vols, i to 3. Boston, 1839-42. 3 vols.,

8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1216) $3.15

5318 Musick (John R.). Columbian Historical Novels. Com-
plete set. New York, 1895. 12 vols., 8vo, half calf, gilt

tops, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (251) $7.80

5319 Musset (Alfred de). La Mouche. Preface par P. Gille.

30 illustrations by Lalauze. Paris, 1892. 8vo, half levant
morocco, gilt top, uncut, by Ruban. Original covers
bound in.

Meyer sale, Anderson's, March, 28, 1904. (551) $7.00

5320 Muybridge (Eadweard). Animal Locomotion. 100 plates.

Philadelphia, 1887. In portfolio.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (577) $6.00

5321 The same. 96 plates. In portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1353) $9.00

5322 Mystery Reveal'd; or, Truth brought to Light. London,
1759- 8vo, levant morocco, gilt edges, in case, by Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1355) $102.00

5323 Nahant, Mass. A Visit to Nahant, Mass. By a lady. Il-

lustrations. New York, 1839. i6mo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (611) $4.25

5324 Napier (Sir W. F. P.). History of the War in the Penin-
sula, 1807 to 1814. Maps and plans. London, 1828-40.

6 vols., 8vo, half calf. Lieut.-Col. Parkinson's copy.
Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (106) $6.60

5325 History of the Peninsular War. Maps and plans.
London, 1851. 6 vols., i6mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (812) $5.40

5326 Naples. Naples and the Campagna Felice. In a Series of
Letters Addressed to a Friend in England in 1802. Col-
ored plates by Rowlandson. London, 1815. 8vo, pol-
ished calf, gilt top, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (338) $16.00

5327 The same. 8vo, half levant morocco, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (339) $14.00

5328 Musee Royal de Naples, avec leur explication par
M. C. F. First edition. 60 colored plates. Paris, 1836.

Royal 8vo, half morocco, gilt edges.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (876) $20.00

5329 The same. Large paper. Royal 4to, half straight-
grained morocco, gilt top, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1332) $35.00
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Naples.

—

Continued.

5330 Galerie du Musee Napoleon. Publiee par Filhol.
730 plates. Paris, 1804-1815. 10 vols., royal 8vo, levant
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (291) $100.00

5331 Napoleon Gallery; or. Illustrations of the Life and
Times of the Emperor of France. Plates. London,
1837. i2mo, polished calf, gilt top, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (292) $10.50

5332 The same. i2mo, half morocco.
Reid sale, Anderson's, Oct. 26, 1903. (744) $6.50

5333 Napoleon. Memoirs of the History of France during the
Reign of Napoleon. Dictated by the Emperor at St.
Helena to Gourgaud and Montholon. Maps and plates.
London, 1823-24. 7 vols., Svo, cloth, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (211) $15.40

5334 Recueil des Decorations executees dans I'eglise de
Notre Dame de Paris pour la ceremonie [du couronne-
ment de Napoleon]. Paris, 1807. 12 plates. Folio,
boards. Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (38) $24.00

5335 Life of Napoleon, by William Hazlitt, 6 vols., Me-
moirs of Napoleon, by M. de Bourrienne, 4 vols.; Memoirs
of Madame Junot, 6 vols. Edition Nationale (500
printed). Paris and Boston, 1895. Together 16 vols.,

8vo, morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (77) $49.60

5336 The same. Edition Nationale. 16 vols., Svo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (94) $9.60

5337 The same. Edition de grand luxe (500 printed). 16
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1408) $28.00

5338 The same. Edition des Amateurs (26 printed). 16
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (283) $216.00

Nasby (P. V.). See Locke (D. R.).

5339 Nash (Joseph). Mansions of England in the Olden Time.
Re-edited by J. Corbet Anderson. London, 1869. 4 vols.,

in 2, small folio, half levant morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1440) $24.00

5340 Nason (Ellas). Sir Charles Henry Frankland, Baronet;
or Boston in Colonial times. Albany, 1865. 8vo, half

calf, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (197) $3.25

5341 The same. Large paper (100 printed), i vol. in 2,

8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. With 266 extra il-

lustrations inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (230) $72.00
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5342 Nation (The). Vols, i to 58. New York, 1865-94- 58
vols., 4to, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1249) $60.90

5343 The same. Vols, i to 57. 57 vols., 4to, in parts. Lack-
ing 20 numbers and 4 title pages.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21. 1903. (1250) $9.82

5344 National Anti-Slavery Standard. 1841 to 1850 (irregular).

New York, 1841-50. Together 270 numbers, folio.

Anderson's, March 9, 1904. (1380) $10.80

5345 National Cyclopaedia of American Biography. Vols, i to
10. New York, 1892. 10 vols., royal 8vo, half roan.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (9) $7.50

5346 The same. Vols. 1-7, 7 vols., royal 8vo, half morocco.
Anderson's, Jan. 19, 1904. (6) $8.75

5347 National Intelligencer, January 3 to December 29, i860, and
January 4 to December 30, 1864. Washington, 1860-64.

2 vols., folio, half sheep.
Anderson's, May 25, 1904. (235) $6.00

5348 National Magazine. Vols, i to 9. New York, 1852-56. 9
vols., 8vo. Anderson's, March 7, 1904. (427) $4.50

5349 National Sports of Great Britain. 50 plates. London, 1825.

Royal 8vo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (2004) $5-00

5350 Nature. A Weekly Illustrated Journal of Science. Vols.
27 to 43. New York, 1883-91. 15 vols., royal 8vo, in

parts. Lacking Vol. 33 and 30 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1241) $5.25

5351 Nature Worship: An Account of Phallic Faiths and Prac-
tices. Frontispiece. [London], privately printed, 1891.

i6mo, vellum, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (907) $5.25

5352 The same. i6mo, vellum, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (33) $4.00

5353 Naude (Gabriel). Instructions concerning erecting of a
library. Translated by J. Evelyn. Cambridge, 1903.

i6mo, calf, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1651) $5.25

5354 The same. i6mo, half cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (529) $3.50

5355 Naunton (Sir Robert). Court of Queen Elizabeth. With
Additions by J. Caulfield. Portraits. London, 1814. 4to,

calf, marbled edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (55) $7.50

5356 Fragmenta Regalia; Memoirs of Elizabeth and her
Court. Large paper (50 printed). 9 portraits. London,
1824. 8vo, morocco, gilt edges. Brownlow Waight's
copy, with manuscript notes. With bookplate of E. A.
Crowninshield.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (284) $9.00

f Naval Monument. See Bowen (A.).
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5357 Navarrete (M. F. de). Relations des Quatre Voyages
entrepris par Christophe Colomb, 1492 a 1504. Map and
plates. Paris, 1828. 3 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (136) $3.45
Navigator (The). See Cramer (Z.).

5358 Neal (Daniel). History of New England. First edition.
Map. London, 1720. 2 vols., 8vo, old calf.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (226) $5.60

5359 The same. 2 vols., 8vo, half roan.
Libbie's, June i, 1904. (1298) $5.50

5360 The same. 2 vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut. With
144 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (249) $40.00

5361 Neal (John). Brother Jonathan, the Smartest Nation in

all Creation. By Hugo Playfair. First edition. 10 illus-

trations by R. Cruikshank. London, 1844. 3 vols., i2mo,
half cloth. Anderson's, Feb. i, 1904. (112) $6.75

5362 Works, first editions, comprising: Keep Cool, Balti-
more, 1817; Logan, 2 vols, in i, Philadelphia, 1822;
Seventy-six, Baltimore, 1823; Randolph, 2 vols, in i,

1823; Errata, 2 vols, in i. New York, 1823; The Down-
Easter, 2 vols, in I, New York, 1833; Rachel Dyer, Port-
land, 1828; and Authorship, Boston, 1830. 8 vols., i2mo,
half morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (736) $4.80

5363 Neale (J. P.). History and Antiquities of Westminster
Abbey. First edition. Plates. London, 1818. 2 vols.,

folio, morocco, gilt edges.
Libbie's, March 9, 1904. (1361) $4.50

5364 Views of the Seats of Noblemen and Gentlemen in

England, Wales, Scotland and Ireland. First and Sec-
ond Series. London, 1818-29. 11 vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1348) $16.50

5365 Necessity of Repealing the American Stamp-Act Demon-
strated. Boston, 1766. i2mo, half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (820) $5.00

5366 Nelson (John). History and Antiquities of the Parish of
Islington, County of Middlesex. Maps. London, 1823.

8vo, half calf. Many extra plates inserted.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1349) $4.50

5367 Nelson (William). Genealogy of the Doremus Family in

America. Map and plates. Paterson, 1897, 8vo, cloth,
uncut. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (533) $7.50

5368 Nemaha Courier (The). Vols, i and 2, November, 1863
to December, 1864 (not quite complete). Nemaha, Kan-
sas, 1863-64. 2 vols., folio, half sheep.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (180) $18.00

5369 Neve (John Le). Monumenta Anglicana; being inscrip-
tions on the monuments of several eminent persons.
London, 1717-19. 5 vols., 8vo, calf. Rebacked.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1350) $10.00
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5370 Newburyport, Mass. List of Poll Taxes in 1903. New-
buryport, 1903. 6 pamphlets, 8vo.

Anderson's, March 17, 1904. (545) $3-50

5371 New England. New England Chronicle and Essex Gazette.
From August 3, 1775, to April 4, 1776. Cambridge,
'^77S-7^- 34 numbers (irregular) in i vol., folio, half

sheep. Broken. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1257) $13.00

5372 Historic Genealogical Society. Memorial Biogra-
phies, 1845 to 1864. Boston, 1880-94. 5 vols., 8vo, cloth,
gilt tops, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1175) $3.00

5373 Historical and Genealogical Register. Vols, i to 56
(lacking Vols. 16 and 18). Boston, 1848-92. 54 vols.,

8vo, half morocco.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1170) $113.40

5374 The same. Vols, i to 3, 11, and 21 to 56. 40 vols.,

8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1171) $44.00

5375 The same. Vols, i to 15. 14 vols., 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (356) $23.10

5376 The same. Vol. 16. In 4 parts, 8vo, paper covers.

Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (297) $51.00

5377 New England Journal of Education. Vols, i to 26,

and 2)Z- Boston, 1875-91. 27 vols.. Lacking 19 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1226) $5.20

5378 New England Magazine. Vols. 2, and 6 to 9. Bos-
ton, 1832-35. 5 vols., 8vo, half calf. With library stamps,
binding broken. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1068) $7.00

5379 New England Primer Improved. Portrait. Boston,
John Perkins, 1770. 32mo, original sheep.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1592)

$140.00

5380 New England Primer Improved. Portrait. Boston,
John Boyle, 1774. 32mo, original sheep. Upper portion
of title page and portrait mutilated, and seven lines worn.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1593) $32.00

5381 New England Primer Enlarged. Portrait of Gen.
Washington, Boston, printed by E. Draper, and sold by
the Book-Sellers, [1780-85]. 32mo, boards

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1423) $100.00

5382 New England Primer. Portrait of Gen. Washington.
Boston, J. White, [1790-1800]. 32mo, original sheep.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1594) $50.00

5383 New England Primer Much Improved. Philadelphia,

1797. 32mo, original paper cover.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i595) $11.00

5384 New England Primer. Massachusetts, Printed for

the Purchaser, 181 1. 32mo, original wooden boards.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (623) $5.00
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5385 New England Primer Improved. Haverhill. 181 1.

32mo, boards.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1596) $7.00

5386 New England Primer Improved. Norwich, Conn.,
1812. 32mo, boards. Title mended.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1597) $7.00

5387 New England Primer. Haverhill, Mass., 1813. 32mo,
boards.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1598) $5.00

5388 New England Primer. Concord, N. H., 1813. 32mo,
original paper covers, i leaf torn.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1599) $5.50

5389 New England Primer. Walpole, N. H., 1814. 32mo,
paper cover. Lacking front cover.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (624) $3.25

5390 New England Primer Improved. Exeter, N. H., 1816.
32mo, sewed.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1602) $5.00

5391 New England Primer. Newark, 1824. 32mo, original
paper covers.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1605) $4-50

5392 New England Primer Improved. Boston, James
Loring, n. d. 32mo, original wooden boards. Broken.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (420) $4.00

5393 New English Theatre. Portraits. London, 1776-77. 12
vols., i6mo, half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (236) $12.60

5394 Newest and Most Complete Polite American Jesting
Museum. Philadelphia, 1789-90. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (351) $4.00

5395 New Gallery of British Art. 121 plates. New York, n. d.

2 vols., 4to, morocco, gilt edges.
Anderson's, April 13, 1904. (108) $7.50

5396 New Hampshire. Acts and Laws. Portsmouth, 1771.
Folio, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (631) $9.50

5397 New Hampshire Register. For 1772. Portsmouth,
D. & R. Fowle, [1772]. i2mo, half sheep, uncut. Bot-
tom of title in facsimile.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (123) $19.00

5398 New Hampshire Repository. Edited by W. Cogs-
well. Vols. I and 2. Gilmanton, 1846. 2 vols., 8vo,
boards. Anderson's, Nov. 9, 1903. (128) $4.00

5399 New Harmony Gazette. Vols. 2 and 3, October 4, 1826,
to October 22, 1828. New Harmony, Ind., 1826-28. 2
vols., 4to. Henkels', March 30, 1904. (1764) $4.50

5400 New Haven. New Haven Colony Historical Society.
Papers. Vols, i to 6. New Haven, 1865-1900. 6 vols.,
8vo, original cloth. Anderson's, Dec. 9, 1903. (227) $9.00
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5401 New Jersey. Archives. Edited by W. A. Whitehead. Vols.
I to 4. Newark, 1880-82. 4 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (629) $4.40

5402 Extracts from the Journal of Proceedings of the Pro-
vincial Congress of New Jersey, held at Trenton, 1775.
Woodbury, N. J., 1835. Svo, unbound, uncut.

(432) $5.35

5403 Historical Society. Collections. Vols, i, 3 to 6, and
Supplement. Newark, 1846-66. 6 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (628) $6.60

5404 Historical Society. Proceedings. First Series, 1845
to 1864, 8 vols.; Second Series, 1867 to 1879 (lacking
Vol. 3) 5 vols. Newark, 1847-79. Together 13 vols., 8vo,
half morocco. Henkels', March 30, 1904. (627) $14.30

5405 The same. First Series, Vol. i; Second Series, Vols.
6 to 13 (lacking Vol. 12, No. 4); Third Series, Vol. i.

ID vols., 8vo, in parts.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1204) $ii-50

5406 Journal of the Votes and Proceedings of the Conven-
tion of New Jersey, June to August, 1776. Burlington,
1776. Title damaged at top. [Also] Journal of Provin-
cial Congress, held January 31 to March 2, 1776. New
York, 1776. Lacking pages 21 to 30. [And] Journal of
Congress held at Trenton, October, 1775. Burlington,
1775. In I vol., 8vo, half bound. Richard Smith's copy,
with his autograph on 2 titles.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (740) $30.00

5407 Petitions and Memorials of the Proprietors of West
and East Jersey to the Legislature of New Jersey. Map
(mounted on linen). New York, Shepard Kollock,

[1733]- 8vo. Henkels', Dec. 4, 1903. (6i6> $12.00

5408 Votes and Proceedings of the General Assembly,
held at Burlington, January 24, 1750 to 1751. Philadel-

phia, W. Bradford, n. d. 54 pages, folio. Title stained

and slightly imperfect.
Anderson's, Dec. 4, 1904. (137) $6.50

5409 New Jerusalem Magazine. Vols. 11 to 16. Boston, 1838-44.

6 vols., 8vo, half sheep.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1206) $6.00

5410 Newland (Henry). The Erne. Its Legends and its Fly-
Fishing. Colored frontispiece and other engravings.
London, Chapman & Hall, 1851. i2mo, calf, gilt top, un-
cut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (293) $6.00

541

1

New London Magazine. London, 1785-88. 4 vols., 8vo,
old calf. Binding broken.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (507) $6.40



384 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

5412 Newman (John H.)' Works. London, 1888-91. 38 vols.,

8vo and i2mo, half calf, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1442) $66.50

5413 New Mirror of Literature, Amusement and Instruction.
Edited by G. P. Morris and N. P. Willis. From April 8,

1843, to September 28, 1844. New York, 1843-44. 3 vols.,

4to, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (226) $3.30

5414 New Orleans Delta. Edited by J. Clark and E. M. Brown.
From May 24, 1862, to February 8, 1863. New Orleans,
1862-63. Folio, old sheep. Presentation copy to J. H.
French from the editor.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1446) $27.00

5415 New York. Addresses of the City of New York to Wash-
ington, and his Replies. 75 printed. Portrait and fac-

simile. New York, 1867. 8vo, half roan, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (439) $5.25

5416 The same. 8vo, paper, uncut.
Anderson's, April 25, 1904. (674) $5.10

5417 Central Park: First Annual Report on its Improve-
ment, 1857; Designs for the Gateways, by R. M. Hunt,
1866, (presentation copy); Description of Central Park,

. 1869; First and Second Annual Reports of the Commis-
sioners of Public Parks, 1871-72. New York, 1857-72. 5
vols., royal 8vo and 4to, half roan, gilt tops.

Anderson's, Feb. i, 1904. (74) $6.50

5418 New York City during the Revolution. Plan. New
York, 1861. Royal 8vo.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (788) $3.00

5419 City Hall Records. Vols, i to 6. New York, 1817-

1822. 6 vols, in 3, 8vo.
Gillou sale, Henkels', May 28, 1904. (1056) $15.00

5420 City-Hall Reporter, and New York General Law
Reporter. Edited by John Lomas. Vol. I, numbers
I to 3, October to December, 1833. New York, 1833. i

vol., 8vo, half sheep. Water-stained.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (300) $10.00

5421 New York Citations: A Complete Table of all Cases
Cited in all the Reports of the State from 1794 to 1902.

By Connoly, Benjamin, Haviland and Greene. Albany
and Rochester, 1887-1902. 4 vols., royal 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (302) $8.40

5422 New York Directory and Register. By William
Duncan. For 1792. New York, 1792. i2mo, levant mo-
rocco, gilt edges. Lacking map.

Anderson's, Feb. i, 1904. (132) $750

5423 New York Pictorial Business Directory of Maiden
Lane. New York, 1849. Oblong 4to, half roan, gilt top.

Original paper cover bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (282) $32.00
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5424 Commissioners of Fisheries, Game and Forest. Re-
port for 1895. Colored plates. New York, 1895. 4to,
original cloth. Anderson's, Feb. i, 1904. (179) $4.00

5425 The same. For 1896-99. 4 vols., 4to, half sheep.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (1020) $9.00

5426 The same. For 1896. 4to, original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (180) $3.90

5427 The same. For 1897. 4to, original cloth.
Anderson's, Feb. i, 1904. (181) $4.00

5428 The same. For 1898-1901. 4 vols., 4to, cloth.
Libbie's, March 9, 1904. (651) $6.00

5429 The same. For 1898. 4to, original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (182) $4.00

5430 The same. For 1899. 4to, original cloth,

Anderson's, Feb. i, 1904. (183) $8.00

5431 The same. For 1900. 4to, original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (184) $9.00

5432 New York Gazette. Revived in the Weekly Post-
Boy. For March 16, 1746-47 and May 4, 1747. New
York, James Parker, 1747. 2 numbers.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (663) $3.20

5433 New York Genealogical and Biographical Record.
Vols. I to 32. New York, 1870-1901. 32 vols, in 16, 8vo,
cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1243) $84.00

5434 New York Historical Society. Publication Fund Col-
lections. From 1868 to 1895. New York, 1868-95. 28
vols., 8vo, original cloth, mostly uncut and unopened.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (816) $26.60

5435 Account of the New York Hospital. Folding view
and plan. New York, 1811. 8vo, half roan.

Anderson's, Feb. i, 1904. (311) $3.50

5436 New York Journal; or. General Advertiser. For
June 1st, 1775. New York, 1775. Folio.

Anderson's, Feb. i, 1904. (555) $4.00

5437 Journal of the Votes and Proceedings of the General
Assembly of New York. Vol. i, from April 9, 1691, to
September 27, 1743. With Appendix. New York, Hugh
Gaine, 1764. Folio, original calf. Binding cracked.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (260) $5.00

5438 Laws of the State of New York. New York, H.
Gaine, 1789. 2 vols, in i, folio, old calf. Presentation
copy from Alexander Webster, with his signature on
the title and an A. L. S, laid in.

Anderson's, March 3, 1904. (278) $7.00

5439 The same. Vol. i only. Folio, original calf.

Anderson's, March 17, 1904. (859) $3.75

5440 Laws of New York. From 1776 to 1869. New York
and Albany, 1798-1868. 64 vols., 8vo, sheep. Lacking
vol. for 1838. Anderson's, Oct. 2, 1903. (194) $38.40
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5441 Colonial Laws of New York, from 1664 to the Revo-
lution. Albany, 1894. 5 vols., 8vo, sheep.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (197) $5.00

5442 New York Legal Observer. Edited by S. Owen.
New York, 1843-54. 12 vols, in 6, 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (301) $10.80

5443 Longworth's American Almanack, New York Reg-
ister and City Directory. For 1798. New York, 1798.
i2mo, original half sheep.

Anderson's, Feb. i, 1904. (133) $7.90

5444 The same. For 1800. i2mo, old half sheep. Covers
loose. Anderson's, Feb. i, 1904. (134) $5.00

5445 Natural History of New York. Comprising: Zoology,
S vols.; Botany, 2 vols.; Mineralogy, i vol.; Geology, 4
vols.; Agriculture, 5 vols.; Paleontology, 8 vols. Al-
bany, 1842-79. 25 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (485) $27.50

5446 The same. Comprising: Zoology, 4 vols.; Botany,
2 vols.; Mineralogy, i vol.; Geology, 4 vols.; Agriculture,

5 vols.; Paleontology, 5 vols. Together 21 vols., 4to,

cloth. Anderson's, May 25, 1904. (268) $11.55

5447 Police Reports. Skillman's Reports, written in 1828
to 1829. New York, 1830. 8vo, half roan, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (379) $4.20

5448 New York Court Reports. Chancery Reports, from
Johnson to Sandford, 1814 to 1847. Albany and New
York, 1827-63. 32 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (281) $12.80

5449 Court of Appeals. Howard's Reports. Vol. i. New
York, 1855. 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (298) $10.00

5450 Court of Appeals Reports from Comstock, 1847, to
Vol. 7 of Bedell, February, 1902, 169 vols.; Keyes' Re-
ports, 4 vols.; Abbott's Decisions, 4 vols.; Silvernail's

Reports, 4 vols.; Selden's Notes, i vol.; and Danforth
6 Wickes' Digest to 1891, 2 vols. Together 184 vols.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (277) $130.64

5451 Civil Procedure. McCarty and Browne's Reports.
New York, 1882-92. 22 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (290) $8.80

5452 Criminal Reports. Connolly and Vilas's Reports.
Vols. I to 8, 1881 to 1892. Albany, 1884-92. 8 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (285) $16.00

5453 Superior Court Reports: Hall, 1828 to 1829, 2 vols.;

Sandford, 1847 to 1852, 5 vols.; Duer, 1852 to 1856, 6
vols.; Bosworth, 1856 to 1864, 10 vols.; Robertson, 1865
to 1869, 7 vols.; Sweeney, 1869 to 1871, 2 vols.; Spencer,
1871 to 1889, 25 vols. Together 57 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (278) $32.78
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5454 Supreme Court Reports. Barbour's Reports, 1847
to 1876. Albany and New York, 1848-78. 67 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (273) $53.60

5455 Supreme Court Reports. Johnson's Reports, 1806
to 1823. New York, v. d. 20 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (267) $3.20

5456 Supreme Court Reports. Lansing's Reports, 1869
to 1872. New York, 1870-73. 7 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (274) $9.10

5457 Supreme Court Reports. Thompson and Cook's Re-
ports, 1873 to 1875. Albany, 1874-75. 6 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (276) $4.80

5458 Supreme Court Reports. Wendell's Reports. Al-
bany, 1829 to 1842. 26 vols., 8vo, sheep. Autograph of
Hamilton Fish in each volume.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (328) $6.50

5459 The same. 26 vols., 8vo.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (271) $5.85

5460 Surrogate Court Reports. Bradford's Reports, 1849
to 1857, 4 vols.; Redfield's Reports, 1857 to 1878, 5 vols.;

Tucker's Reports, 1854 to 1869, i vol.; Demarest's Re-
ports, 1882 to 1888, 6 vols.; Connolly's Reports, 1888 to

1891, 2 vols. Together 18 vols., 8vo.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (286) $66.60

5461 Report of the Commissioners over the Controversy
with the State of New York, Respecting the Eastern
Boundary of the State of New Jersey. Trenton, 1807.

8vo, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (745) $5.00

5462 New York Sun. From September to December, 1871;
1872; 1873; 1874; January to June, 1875. 8 vols., folio,

half roan. 4 bindings broken.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. (175) $4.80

5463 New York Times. From September to December,
1871; 1872 and 1873; 1874; February to December, 1875;
January to April and September to December, 1876; 1877
and 1878; January to June, 1879. 30 vols., folio, half

roan. Several bindings broken.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. (176) $3.00

5464 New York Transcript. From February to August,
1835. Small folio.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (331) $7.75

5465 New York Tribune. For i860. New York, i860. In
4 vols., folio, half sheep. Lacking 6 numbers.

Anderson's, March 7, 1904. (362) $13.00

5466 Trinity Church. Some Remarks on the remon-
strance addressed to the Representatives of the State
of New York. New York, [about 1785]. 34 pages, i2mo,
sewed. Anderson's, Feb. i, 1904. (416) $5.25
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5467 Trinity Church. Memorandum of the History of
the Parish, etc. New York, 1897. Small 4to, half roan,
gilt top. Anderson's, Feb. i, 1904. (419) $6.00

5468 New Yorker. Vols. 3 to 10 (lacking Vol. 3, Number
14). New York, 1837-40. 8 vols, in 6, 4to, roan.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (725) $6.00

"New Yorker (A.)." See Hoffman (C. F.).

Nicola (Major Lewis). See Washington (George).

5469 Nicholas (Paul H.)- Historical Record of the Royal Ma-
rine Forces. London, 1845. 2 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1361) $9.50

5470 Nicholas (Thomas). Annals and Antiquities of the Coun-
ties of Wales. London, 1872. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1362) $6.50

5471 NichoUs (Sir George). History of the English Poor Law.
Portrait. London, 1898. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (972) $5.10

5472 Nichols (John). Literary Anecdotes of the Eighteenth
Century, 9 vols.; and Illustrations of the Literary His-
tory of the Eighteenth Century, 8 vols. Portraits. Lon-
don, 1812-58. Together 17 vols., 8vo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1447) $25.50

5473 The same. 17 vols., 8vo, calf, gilt tops, uncut. 500
extra portraits inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (589) $56.95

5474 Nicolay (John G.). Abraham Lincoln. Boston, 1882.

i2mo, original paper covers.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (987) $4.00

5475 The same. i2mo, paper.
Anderson's, Jan. 18, 1904. (369) $4.60

5476 Nicolay (J. G.) and Hay (John). Abraham Lincoln, a His-
tory. New York, 1890. 10 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1113) $32.50

5477 The same. 10 vols., 8vo, half morocco extra.

Anderson's, March 21, 1904. (354) $25.00

5478 Nicole (Pierre). Les Imaginaires (et les Visionnaires);
ou Lettres sur I'Heresie Imaginaire. First edition.

Liege, A. Beyers, 1667. 2 vols., i8mo, original calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (283) $8.00

5479 Nicolson (Joseph) and Burn (Richard). History and An-
tiquities of the Counties of Westmoreland and Cumber-
land. Maps. London, 1777. 2 vols., royal 4to, sheep.
Cracked.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1377) $15.00

5480 Niebuhr (B. G.). Lectures on the History of Rome. Ed-
ited by L. Schmitz. Portrait. London, 1849. 3 vols.,

8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1448) $6.75
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5481 Nightingale (The). Edited by John Lathrop, Jr. Vol. i.

Boston, 1796. i2mo, sheep.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (107) $5.00

5482 Niles (Hezekiah). Niles's Weekly Register. Vols, i to ^2.

With index to Vols, i to 12, also the 9 supplements.
Baltimore, 1812-47. 70 vols, half sheep, and 2 vols, in

parts. Together 72 vols., royal 8vo and 4to. Lacking
Number 1819, and the title-page to Vol. 70.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (676) $36.00

5483 The same. Vols, i to 66. With index to Vols, i to 12.

(ij vols, in 58, royal 8vo, half russia.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1450) $69.60
Nimrod. See Apperley.

5484 Nineteenth Century (The). [Containing contributions by
Whittier, Taylor, and others]. For 1848 to 1849. Edited
by C. C. Brown. Philadelphia, 1848-49. 3 vols., 8vo,
half roan.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (638) $6.00

5485 Ninon de L'Enclos. Memoirs. With her Letters to Monsr.
De St. Evremond and to the Marquis de Sevigne. Trans-
lated from the French by a Lady. First edition. Lon-
don, 1776. 2 vols., i2mo, old calf. Bindings broken.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (245) $11.00

5486 Nisbet (Alexander). System of Heraldry. Plates. Edin-
burgh, 1816. 2 vols., folio, calf. Rebacked.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1382) $7.50

5487 Noble (Charles). Some Strictures upon the Sacred Story
recorded in the Book of Esther. Newburyport, 1775.
8vo, uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (438) $3.25

5488 Noble (Mark). Biographical History of England from the
Revolution to the end of Reign of George I. Being a
Continuation of Granger's History. London, 1806. 3
vols., 8vo, boards, uncut. Bindings broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1384) $3.00

5489 The same. 3 vols., 8vo, boards, uncut. With 54
portraits inserted.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (503) $7.80

5490 Nodier (C). Histoire du Chien de Brisquet, precede d'une
Lettre a Jeanne par M. Anatole France. Woodcuts,
some colored. Paris, 1900. 4to, original paper covers.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (594) $9.00

5491 Nolhac (Pierre de). Louis XV and Madame de Pompa-
dour. Plates, some colored. Paris, 1903. 4to, paper,
uncut and unopened.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (479) $16.00

5492 The same. 4to, levant morocco, gilt top, uncut, by
Durvand. Original covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (480) $30.00

5493 The same. 4to, paper, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (195) $10.25

5494 Louis XV and Marie Leczinska. Plates, some col-
ored. Paris, 1900. 4to, paper, uncut and unopened.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (476) $10.00

:
^:
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5495 The same. 4to, half levant morocco, gilt top, uncut,
by David. Original paper covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (477) $14.50

5496 The same. Japan paper (100 printed). 4to, cloth.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (294) $18.50

5497 Nord und Sud. Eine deutsche Monatsschrift. From April,

1887, to December, 1895. Berlin, v. d. 75 vols., 8vo, half
bound. Anderson's, Oct. 2, 1903. (216) $8.25

5498 North (Roger). Lives of Francis North, Baron Guilford;
Hon. Sir Dudley North; and Hon. Dr. John North. Lon-
don, 1826. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Several extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (596) $9.90

5499 North American Quarterly Magazine. Edited by S. L.
Fairfield. Vols. 3, and 5 to 8. Philadelphia, 1834-36. 5
vols., 8vo, half sheep and parts.

Libbie's, March 9, 1904. (88) $6.87

5500 North American Review. Vols. 14 to 155 (lacking 30 vols.).

Boston, 1822-92. 112 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1243) $42.00

5501 The same. Vols. 115 to 133. 20 vols., 8vo, in parts.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1252) $15.00

5502 North Carolina. Journal of the Convention of the People
of North Carolina, held May 20, 1861, November and
December, 1861, January and February, 1862, and April
and May, 1862. Raleigh, 1862. 8vo, half sheep.

Henkels', March 30, 1904. (202) $9.50

5503 Northcote (James). Fables, original and selected. Both
series. First edition. Large paper. 560 wood engrav-
ings by Harvey. London, 1828-33. 2 vols., royal 8vo,
half morocco, gilt edges.

Libbie's, March 9, 1904. (1391) $4.50

5504 Memoirs of Sir Joshua Reynolds. London, 1813. i

vol. in 2, 4to, half morocco. With 50 extra plates in-

serted. Anderson's, May 19, 1904. (673) $23.00

5505 North Riding Record Society. Publications. Vols, i to

9, 1884 to 1892; and New Series, Vols, i to 4, 1894 to

1897. London, 1884-97. Together 13 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1389) $45.50

5506 Norton (C. E.). Historical Studies of Church-Building in

the Middle Ages, Venice, Siena, Florence. First edi-

tion. New York, 1880. 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (297) $5.10

5507 The same. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (285) $5-00

5508 Norton (John). Abel Being Dead Yet Speaketh; or. The
Life & Death of Mr. John Cotton. London, 1658. Small
4to, old calf, in case. The Barlow copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1454) $28.00
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5509 Norton. Norton's Literary Gazette. Vol. i and Vol. 2,

numbers i to 15. New York, 1854-55. 2 vols., 4to, in
parts. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1247) $5.60

5510 Norvins (M. de). Histoire de Napoleon. First edition.
Paris, 1827. 4 vols., Svo.

Libbie's, June i, 1904. (1292) $11.50

55 1

1

Notes and Gleanings: A Monthly Magazine devoted to the
Counties of Devon and Cornwall. Vols, i and 2. Exeter,
1888-89. 2 vols., small 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (420) $8.50

5512 Notes and Queries; a medium of intercommunication for
literary men, artists, antiquaries, genealogists, etc.

Vol. I, First Series to Vol. 5, Ninth Series, November,
1849, to June, 1900. With index volumes to the first eight
series. London, 1850-1900. 109 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1395) $136.25

5513 Notes and Queries, an Historical Magazine. Vols, i to
18. Manchester, N. H., 1882-1900. 5 vols., half morocco
and 13 vols, in parts. Together 18 vols., 8vo.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (980) $18.00

5514 Nottinghamshire. Parish Registers. " Marriages." Ed-
ited by W. P. W. Phillimore and others. London, 1898-

1900. 5 vols., 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1397) $11.25

5515 Nougaret (J. B.). Beautes de I'Histoire des Etats-Unis.
Portraits and plates. Paris, 1817. i2mo, half sheep.

Anderson's, Feb. i, 1904. (344) $9-50

5516 Nouveau Dictionnaire d'Histoire Naturelle. Par une
Societe de Naturalistes et d'Agriculteurs. Plates. Paris,

1816. 36 vols., 8vo, old calf.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (146) $9.36

5517 Nuttail (Thomas). Journal of Travels into the Arkansas
Territory during 1819. Map and plates. Philadelphia,
1821. 8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (273) $975

5518 The same. 8vo, half morocco.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (756) $8.00

5519 The same. 8vo, boards, uncut.
SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (560) $14.00

5520 A Manual of the Ornithology of the United States
and Canada. First edition. Woodcuts by Bowen and
others. Boston, 1832-34. 2 vols., i6mo, half morocco.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (249) $5.20

5521 North American Sylva. Description of the trees not
described by Michaux. 122 colored plates. Philadelphia,

1849. 3 vols., 8vo, original cloth.

SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (235) $54.00
See also Michaux (F. A.).
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5522 Oahspe, a New Bible in the Words of Jehovah and his

Angel Embassadors. Boston, 1891. 4to, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1458) $6.00

Observations on the American Revolution. See Mor-
ris (G.).

Observations on the Inslaving of Negroes. See Benezet.

5523 Observations on the Reconciliation of Great-Britain and
the Colonies. Philadelphia, 1776.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (757) $4.00

5524 Observations upon the Conduct and Behavior of a Certain
Sect usually distinguished by the name of Methodists.
London, 1744. Small 4to, half morocco. With 5 extra
portraits inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (245) $6.00

5525 O'Byrne (Daniel). History of the Queen's County, Ire-

land. Dublin, 1856. Svo, cloth, uncut. Names on title.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1402) $7.00

5526 O'Callaghan (E. B.). Documentary History of the State

of New York. Maps. Albany, 1850. 4 vols., 4to, cloth.

Anderson's, March 3, 1904. (279) $3.00

5527 Documents Relative to the Colonial History of the

State of New York. Vols, i to 10. Maps. Albany, 1856-

58. 10 vols., 4to, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (237) $6.00

5528 The same. With index. 11 vols., 4to, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (840) $9.35

5529 The same. With index and 2 supplementary vols. 13

vols., 4to, cloth. Anderson's, March 2, 1904. (214) $9.10

5530 History of New Netherland; or, New York under
the Dutch. Maps. New York, 1846. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1209) $3.75

5531 History of New Netherland. New York, 1848. 2
vols., 8vo, half morocco.

Anderson's, Feb. i, 1904. (345) $5.20

5532 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 17, 1904. (555) $6.25

5533 Occom (Samson). Sermon at the Execution of Moses
Paul, an Indian, preached at New Haven. [Also] Obser-
vations on the Language of the Muhhekaneew Indians.

By Jonathan Edwards. London, 1788. In i vol., 8vo,
half morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (163) $3.00

5534 Oceola Nikkan. Narrative of the early days and reminis-
cences of Oceola Nikkan, a young Seminole Indian. 3
plates. London, 1841. 8vo, cloth, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (447) $3-25

5535 O'Curry (Eugene). Lectures on the Manuscript Materials
of Ancient Irish History. Dublin, 1861. Svo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (946) $6.00
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5536 O'Flaherty (Rodericus). Ogygia: seu Rerum Hiberni-
carum Chronologia. London, 1685. i6mo, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (908) $16.95

5537 0*Flanagan (J. R.). The Lives of the Lord Chancellors
and Keepers of the Great Seal of Ireland. First edition.

London, 1870. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (616) $5.20

5538 O'Grady (Standish). The Emigrant, a Poem. First edi-

tion. Montreal, 1842. i2mo, boards.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1212) $3.25

5539 O'Hara (Kane). Tom Thumb: a Burletta. First edition.

Illustrations by Cruikshank. London, 1830. i2mo, mo-
rocco. Original covers and advertisements bound in.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (156) $3.50

5540 The same. i2mo, polished calf, gilt top, by Riviere.
Original paper cover and advertisements bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (103) $4.50

5541 O'Hart (John). Irish Pedigrees; or, The Origin and Stem
of the Irish Nation. Both Series. Dublin, 1880. 2 vols.,

i2mo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (960) $6.20

5542 The same. 2 vols., i2mo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1408) $7.00

5543 The Irish and Anglo-Irish Landed Gentry when
Cromwell came to Ireland; or a supplement to Irish

Pedigrees. Dublin, 1884. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1409) $4.25

5544 Ohio. Archaeological and Historical Publications. Vols.
I to 6. Columbus, 1898. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (17) $5.20

5545 Journal of the Senate. Fifteenth Assembly. Chilli-

cothe, 1816. 8vo, paper.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (396) $6.00

5546 Ohio Register and Western Calendar. Numbers i to

3, 1817 to 1819. Columbus, 1817-19. i6mo, sewed. Lack-
ing 4 pages each of Numbers 2 and 3.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (397) $6.75

5547 Old English 'Squire; "A Jovial, Gay Fox Hunter, Bold,
Frank and Free." A Poem, by John Careless, Esq. First
edition. 24 colored plates. London, 1821. 8vo, calf,

gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (453 B) $22.00

5548 Old New York: a Journal relating to the History and An-
tiquities of New York City. Edited by W. W. Pasko.
Vol. I, Number i to Vol. 2, Number 6. New York, 1889-

91. 8vo, in parts.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (208) $3.00

5549 The same. Vols, i and 2. 2 vols., 8vo, half roan, gilt

tops. Anderson's, Feb. i, 1904. (347) $4.40
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5550 Oliphant (Mrs. M. O.)- Works, first editions, comprising:
Makers of Venice; Makers of Florence; Royal Edin-
burgh; Jerusalem; Makers of Modern Rome. London,
1876-1895. 5 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (297) $35.00

5551 Life and Times of Queen Victoria. London, Cassell.

n. d. 4 vols., imperial Svo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (2047) $6.40

5552 Oliver (George). Ecclesiastical Antiquities in Devon.
Plates. Exeter, 1839-42. 3 vols., Svo, cloth, uncut. Pre-
sentation copy from the author.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1415) $525

5553 History and Antiquities of the Town and Minster
of Beverley, County of York. Plates. Beverley, 1829.

Folio, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1414) $8.00

5554 Oliver (Peter). Puritan Commonwealth. Boston, 1856.

8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1213) $3.50

5555 Oliver (Vere Langford). History of the Island of An-
tigua, one of the West Indies. Maps. London, 1894.

3 vols., folio, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1417) $28.50

5556 Omar Khayyam. Rubaiyat of Omar Khayyam. Rendered
into English Verse by Edward FitzGerald. London,
1872. 4to, half morocco.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (135) $9.25

5557 The same. 4to, half roan, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (661) $11.00

5558 The same. 4to, half morocco, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1542) $8-75

5559 Rubaiyat of Omar Khayyam and the Salaman and
Absal of Jami. Rendered into English verse by Ed-
ward FitzGerald. London, 1879. Square i6mo, levant

morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903- (278) $21.00

5560 The same. Square i6mo, half roan, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (662) $13.00

5561 Rubaiyat of Omar Khayyam. Rendered into English

verse by Edward FitzGerald. With drawings by Elihu

Vedder. Boston, 1884. Royal 4to, cloth.

Henkels', March 25, 1904. (221) $11.50

5562 Quatrains of Omar Khayyam. Done into English

verse by John Payne. Large paper. London, Villon

Society, 1898. Royal 8vo, half vellum, uncut.

Libbie's, March 9, 1904- (1560) $8.00

5563 The same. Large paper. Royal 8vo, half vellum,

uncut. Libbie's, June i, 1904. (1820) $7-50
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Omar Khayyam.—Continued,

5564 Riibaiyat of Omar Khayyam. Rendered into English
verse by Edward FitzGerald. Edited by W. A. Brown.
Cambridge, 1900. 8vo, boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (152) $7.00

5565 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (428) $1375

5566 The same. 8vo, boards, uncnt.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1648) $5.00

5567 Rubaiyat of Omar Khayyam. Rendered into English
verse by Edward FitzGerald. 14 illustrations by James.
New York, 1901. Royal 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (664) $3.75

5568 The same. Japan paper (10 printed). 8vo, half vel-
lum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (151) $14.00

5569 The same. Japan paper. 8vo, levant morocco, gilt

edges, by Kauffman, in case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (604) $45.50

5570 Rubaiyat of Omar Khayyam. Rendered into English
by Edward FitzGerald. Saint Dunstan edition (30
printed). On vellum. London, 1901. 4to, levant mo-
rocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (109) $425.00

5571 Rubaiyat of Omar Khayyam. Translated by Edward
FitzGerald. Whatman paper (no printed). New York,
1902. 4to, vellum, uncut.

Anderson's, April 13, 1904. (467) $5.00

5572 O'Meara (Barry E.). Napoleon at St. Helena. Colored
portrait and views. London, 1888. 2 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (112) $6.00

5573 Omnium Gatherum. 2 plates. Boston, 1809-10. 6 parts,

8vo, unbound. Libbie's, March 9, 1904. (90) $4.50

5574 O'Neall (John B.). Biographical Sketches of the Bench
and Bar of South Carolina. First edition. Charleston,
S. C, 1859. 2 vols., 8vo, cloth

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1251) $6.20

5575 Onderdonk (Henry, Jr.). Revolutionary Incidents of Suf-
folk and Kings Counties. Map. New York, 1849. i2mo,
cloth. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (764) $3.75

5576 Ongania (Ferdinand). Streets and Canals in Venice, and
in the Islands of the Lagoons. 50 plates. New York,
1895-6. Folio, cloth, morocco back, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (413) $12.00

5577 Orcutt (Samuel). History of Wolcott, Conn., from 1731 to
1874. Waterbury, 1874. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1741) $3. 12
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5578 Ord (George). Sketch of the Life of Alexander Wilson.
Philadelphia, 1828. 8vo, boards, uncut. Portrait in-

serted.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (766) $3.00

5579 Oregon. Journal of the House of Representatives of the
Territory of Oregon, during the Tenth Regular session,

1858 to 1859. Salem, Oregon, 1859. 8vo, half sheep.
Henkels', March 30, 1904. (648) $3.25

Origin of the American Contest with Great Britain. See
Sewall (J.).

5580 Ormerod (George). History of the County Palatine and
City of Chester. Edited by T. Helsby. London, 1882.

3 vols., folio, half morocco extra, gilt tops, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1423) $30.00

5581 The same. Large paper. 3 vols., folio, half cloth,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (47) $16.65

5582 Orr (George). The Possession of Louisiana by the French
considered as it affects the Interests of Great Britain,

America, Spain and Portugal. London, 1803. 8vo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (767) $4.25

5583 Orth (Adam). State of the Accounts of Adam Orth, Late
Sub-Lieutenant of Lancaster County, from August, 1778,

to March, 1780. Philadelphia, 1784. 8vo, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (1438) $3.00

5584 Osbaldiston (W. A.). The British Sportsman; or. Noble-
men, Gentlemen and Farmers' Dictionary. Colored
plates. London, [1792]. 4to, calf. Rebacked.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (300) $7-50

5585 Osbourne (Lloyd). A Letter to Mr. Stevenson's Friends.
For private circulation, Dec. 17, 1894. i2mo, original

paper cover, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (241) $7.25

5586 Ossoli (Margaret, Countess). Life on the Lakes: being
Tales and Sketches collected during a trip to the pictured
rocks of Lake Superior. New York, 1836. 2 vols., i6mo,
cloth. Anderson's, Nov. 17, 1903. (347) $3.00

5587 The same. 2 vols., i6mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (593) $5.20

5588 Ostrander (Stephen M.). History of the City of Brooklyn
and Kings County. Edited by A. Black. New York,
1894. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (82) $3.40

5589 Our Young Folks. Vols, i to 9. Boston, 1865-73. 9 vols.,

8vo, uncut, in parts.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (no) $5.40

5590 Outinian Society. Records of the Origin and Proceedings
of the Outinian Society, founded in the looth Year after

the Death of William Penn. London, 1822. Small 4to,

boards. Cover loose.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (867) $4.00
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5591 Overland Monthly. Vols, i to 15. San Francisco, 1868-75.

15 vols., 8vo, original cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (41) $21.75

5592 Ovid. Amorum libri tres de Medicamini facili libellus.

Venice, J. Taciiinus, 1518. Small folio, vellum. Wormed.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (339) $5-50

5593 Electra ex Ovidie, et Tibullo, in usum Regiae Scholae
Etonensi. Eton, 1787. i6mo, calf. William Words-
worth's copy, with his autograph on title.

Henkels', Dec. 4, 1903. (71) $13.00

5594 Ovidii Fastorum, de Tristibus, et de Ponto, 1502 to

1503- Ovidii Metamorphoseon, 1502; Ovidii Herodium,
etc., 1515. Venice, Aldus, 1502-1515. 3 vols., i2mo, mo-
rocco, gilt edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (10) $16.50

5595 Metamorphoses. Englished by G. S[andys]. En-
graved title and 16 plates. Oxford, 1632. Small folio,

old calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1092) $21.25

5596 Metamorphoses. Englished by G. S[andys]. Plates
and portrait. London, 1640. Small folio, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1226) $3.00

5597 Metamorphoses. In Latin and English. Translated
by Eminent Hands. Engraved title and plates. Am-
sterdam, 1732. 2 vols., folio, half leather, uncut.

Anderson's, March 17, 1904. (568) $13.00

5598 Owen (Richard). Odontography: or a treatise on the com-
parative anatomy of the teeth. 168 plates. London,
1840-45. 2 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (511) $5.00

5599 Oxberry (W.). New English Drama. 106 portraits. Lon-
don, 1818-25. 20 vols., i6mo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (216) $9.00

5600 Oxford. History of the University of Oxford. Colored
plates. London, Ackermann, 1814. 2 vols., royal 4to,

half calf, marbled edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (5) $54.00

5601 Oxford and Cambridge Magazine. Vol. i, for 1856. Con-
ducted by members of the two Universities. London,
1856. 8vo, half morocco.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (995) $11.50
Pacata Hibernia. See Stafford (T.).

5602 Pacific Railroad Surveys. Vols, i to 13. Washington,
1855. 12 vols., half roan and i vol. cloth. Together 13
vols., 4to.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (515) $7.15

5603 Pagan (B. F. de). Historical and Geographical Descrip-
tion of the Great Country and River of the Amazones in

America. Translated into English by W. Hamilton.
London, 1661. Small 8vo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (775) $9.50
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5604 Pageant (The). Edited by C. H. Shannon and Gleeson
White. London, 1896-97. 2 vols., small 4to, cloth, uncut

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (881) $4.00

5605 Paige (Lucius R.)- History of Cambridge, Mass., 1630
to- 1877. Portrait. Boston, 1877. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (330) $3.50

5606 The same. 8vo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (51) $3.25

5607 History of Hardwick, Mass. Portrait. Boston, 1883.
8vo, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (759) $5.25

5608 The same. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (151) $6.00

5609 Pain (William). Carpenter's Pocket Dictionary. Plates.
Philadelphia, 1797. 4to, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (774) $5.25

5610 Paine (Nathaniel). Early American Imprints belonging to
the American Antiquarian Society. Worcester, 1896.

8vo, half morocco, uncut. Interleaved.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1470) $3.50

561

1

Paine (Thos.). American Crisis, Number 5. Lancaster,
John Dunlap, 1778. 8vo, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (450) $4.30

5612 Theological Works. London, 1824. i vol. in 2, 8vo,
half morocco, gilt tops, uncut. With 154 extra plates in-

serted. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (251) $11.00

5613 Writings. Edited by M. D. Conway. New York,
1894. 4 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (227) $3.20

5614 Painter (William). Palace of Pleasure. Edited by J.

Jacobs. London, 1890. 3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (999) $10.50

5615 Palgrave (Francis). Golden Treasury of the Best Songs
and Lyrical Poems in the English Language. London,
1890. Square 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (444) $4.00

5616 History of Normandy and of England. London, 1878.

4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (614) $12.00

5617 Rise and Progress of the English Commonwealth.
London, 1832. 2 vols., 4to, half morocco.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (443) $9.50

5618 Palingenius (Marcellus). The firste syxe bokes of Marcel-
lus Palingenius, called the zodiake of life. Translated
out of Latin into English by Barnabe Googe. London,
Jhon Tisdale for Rafe Newbery, 1561. i6mo, calf. One
leaf supplied from another edition, and lacking last leaf

of the " Declaration of Poeticall Wordes." The McKee
copy. Anderson's, May 12, 1904. (127) $4.50
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5619 Palmer (Charles John). The Perlustration of Great Yar-
mouth; with Gorleston and Southtown. Great Yar-
mouth, 1872-75. 3 vols., 4to, half russia extra.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1441) $12.00

5620 Palmer (Thomas H.)- Historical Register of the Late
War with Great Britain. Philadelphia, [1814]. 4 vols.,

8vo, half roan.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (636) $6.40

5621 Panopolist (The). Vols. 3, 10, 11, 12; and New Series, Vols.
I to 6. Boston, 1808-13. 10 vols., 8vo, sheep.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1288) $10.00

5622 Papillon (J. M.). Traite Historique et Pratique de la

Gravure en Bois. Illustrations. Paris, 1766. 2 vols., old
calf.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (136) $5.20

5623 Pardee (Julia). Court and Reign of Francis I. of France.
First edition. Portraits. London, 1849. 2 vols., 8vo,
half morocco, gilt tops.

Anderson's, May 10, 1904. (619) $8.00

5624 Court and Reign of Francis I. 18 plates. London,
1887. 3 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1318) $6.15

5625 Life of Marie De Medicis. First edition. Portraits.
London, 1852. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, May 19, 1904. (621) $8.70

5626 Louis the Fourteenth and the Court of France in the
Seventeenth Century. Portraits. New York, 1887. 3
vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (622) $7.50

5627 Works. Comprising: Louis the Fourteenth, and the
Court of France in the Seventeenth Century, 3 vols.,

1886; Court and Reign of Francis the First, 3 vols., 1887;
Life of Marie de Medicis, 3 vols., 1890. London, 1886-

1890. Together 9 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, uncut,
by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (302) $56.25

5628 The same. 9 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (246) $47.25

5629 Paredes (Ignacio de). Promptuario Manual Mexican©, que
a la verdad podra ser utilissimo a los Parrochos para la

enseiianza, a los necessitados Indios para su instruccion,

etc. Mexico, 1759. Small 4to, vellum. Lacking frontis-

piece. Anderson's, Dec. 4, 1903. (412) $21.00

5630 Paris Salon. From 1881 to 1901. English text. Holland
paper (350 printed). Colored plates. Paris, 1881-1901.

21 vols., imperial 8vo, half levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (303) $115.50

5631 The same. For 1884. French text. Holland paper
(130 printed). Imperial 8vo, cloth, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1474) $3-25
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Paris Salon.—Continued.

5632 The same. For 1889. English text. Imperial Svo,
paper, uncut, in case.

Anderson's, April 13, 1904. (197) $4.10

5633 The same. For 1891 to 1898. English text. 8 vols.,

imperial 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i475) $32.00

5634 The same. For 1891. English text. Holland paper
(14 printed). Imperial 8vo, in parts, uncut, in cover.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1695) $3.50

5635 The same. For 1892. English text. Japan paper
(10 printed). Imperial 8vo, in parts, uncut, in cover.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1696) $3.50

5636 The same. For 1894. French text. Holland paper
(650 printed). 4to, paper, uncut, in case.

Anderson's, April 13, 1904. (198) $4.20

5637 The same. For 1902. English text. Holland paper.

4to, silk binding.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. {372) $6.00

5638 Parish Register Society. Registers, Vols, i to 48, 1896 to

1903. London, 1896-1902. 48 vols., 8vo, paper covers,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1446) $16.80

5639 Parker (A. A.). Recollections of General Lafayette on his

Visit to the United States, in 1824 and 1825. Keene, 1879.

8vo, boards, uncut. 2 portraits inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (104) $4.50

5640 Parker (E. L.). History of Derry and Londonderry, N. H.
Map and plates. Boston, 1851. i2mo, half morocco.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (181 1) $4.00

5641 The same. i2mo, half morocco.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (191) $6.00

5642 The same. i2mo, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (382) $5.45

5643 The same. i2mo, half roan.
Anderson's, March 31, 1904. (411) $3.80

5644 Parker (Fanny). Wanderings of a Pilgrim in Search of
the Picturesque. London, 1850. 2 vols., imperial Svo,

half morocco extra, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (718) $5.60

5645 Parkinson (Thomas). Registers of the Parish Church of

Fewston, County of York, 1593 to 1812. Skipton, 1899. 2

vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1455) $14.00

5646 Parkman (Francis). California and Oregon Trail. First

edition. New York, 1849. i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (430) $6.00

5647 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (i3S9) $450
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Parkman (Francis).—Continued.

5648 Conspiracy of Pontiac and the War of the North
American Tribes. First edition. Boston, 1851. Svo,
cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1273) $3.25

5649 Conspiracy of Pontiac, and the War of the North
American Tribes. Large paper (75 printed). Boston,
1866. Royal 8vo, cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (785) $4.00

5650 Montcalm and Wolfe. First edition. Boston, 1884. 2
vols., Svo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (911) $3.30

5651 Pioneers of France in the New World. First edi-
tion. Large paper (75 printed). Boston, 1866. Royal
Svo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1480) $4.25

5652 Complete Works. Champlain edition. Boston, 1897-
98. With Life, by C. H. Farnham, London, 1901. To-
gether 21 vols., Svo, original cloth, gilt tops, uncut.

Henkels', March 25, 1904. (139) $94.50

5653 The same. Edition de luxe (300 printed). 20 vols.,

Svo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (135) $94.00

5654 The same. Edition de luxe. With Life, by C. H.
Farnham. 21 vols., Svo, half calf, gilt tops, uncut. With
A. L. S. of the author inserted.

Anderson's, May 12, 1904. (22S) $117.60

5655 The same. Author's Autograph edition (10 printed).
21 vols., Svo, levant morocco, gilt tops, uncut, by Be-
court. With A. L. S. of author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (305) $420.00

5656 Parsons (Edward). History of Leeds, Halifax, Hudders-
field, Bradford, Wakefield, Dewsbury, Otley and the
Manufacturing District of Yorkshire. Map. Leeds, 1834.
2 vols., Svo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1460) $9.00

5657 Parsons (J.) and McGregore (D.). A Rejoinder to the
Rev. Mr. Robert Abercrombie's late Remarks on a fair

Narrative of the Proceedings of the Presbytery of Bos-
ton against himself. Boston, 175S. Svo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (786) $3.25

5658 Parsons (Robert). Elizabethse Reginse Anglise Edictum,
promulgatum Lond. Nov. 29, 1591; Andreae Philopatri
ad idem . . . responsio. [Rome], 1593. i2mo, orig-
inal vellum. Stamp on title.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (242) $4.25

5659 Elisabeth der Konigin Engellandt—edict Nov. 29,

1591. Mit einer Erleutterung Andreae Philopatri, etc.

[Ingolstatt], 1593. Small 4to, original paper covers.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (243) $7.00
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5660 Parsons (Usher). Life of Sir William Pepperrell. Por-
trait and map. London, 1856. i2mo, half morocco, gilt

top. With portrait and D. S. of Pepperrell inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (130) $7.00

5661 Parton (James). Life and Times of Aaron Burr. Por-
traits. Boston, 1888-89. 2 vols., 8vo, half levant mo-
rocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (281) $6.00

5662 Life and Times of Benjamin Franklin. Large paper
(100 printed). Portraits. New York, 1865. 2 vols.,

royal 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (579) $8.00

5663 Life of Andrew Jackson. Portraits. Boston, [1887].

3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (987) $3-50

5664 Life of Voltaire. 2 portraits. Boston, 1886. 2 vols.,

8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i973) $3-50

5665 Partridge (A.). Journal of an Excursion made by the

Cadets of A. L. S. and M. Academy, Norwich, Vt., June,
1824. Windsor, Vt., 1824. i6mo, half roan, uncut.

Piece torn from lower margin of title.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (694) $4.50

5666 Pascal (Blaise). Pensees sur Religion et sur quelques
autres sujets. Paris, G. Desprez, 1670. i2mo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Hardy.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (435) $6.50

5667 Les Provinciales, ou les Lettres escrites par Louis
de Montalte. First edition. Cologne, 1657. i6mo, mo-
rocco, gilt edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (432) $8.00

5668 Provincial Letters. A collection of original editions,

as issued in separate leaflets. With 19 other tracts, all

relating to the disputes between the Port-Royalists and
the Jesuits. Paris, etc., 1653-59. In i vol., small 4to, old

calf. Anderson's, Dec. 4, 1903. (431) $30.00

5669 Passavant (J. D.). Le Peintre-Graveur. Leipsic, i860.

6 parts in 4 vols., 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (276) $12.40

5670 Pater (Walter). Appreciations. First edition. London,
1889. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (440) $5-00

5671 Essays from the " Guardian." First edition. Lon-
don, 1896. i2mo, original boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (446) $22.50

5672 Gaston de Latour: An unfinished Romance. Edited

by C. L. Shadwell. First edition. London, 1896. i2mo,

original cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (445) $4-5o

5673 The same. i2mo, original cloth, uncut. Bookplate

of Richard D'Oyly Carte.
Anderson's, March 31, 1904. (468) $3.75
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Pater (Walter).—Continued.

5674 Greek Studies: A Series of Essays. Prepared by
C. L. Shadwell. First edition. London, 1895. i2mo,
original cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (444) $400

567s Imaginary Portraits. First edition. London, 1887.
i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (439) $9-00

5676 Marius the Epicurean, his Sensations and Ideas. First
edition. London, 1885. 2 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (438) $15.50

5677 The same. 2 vols., i2mo, half levant morocco extra,
gilt tops, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (450) $10.50

5678 Marius the Epicurean. London, 1892. 2 vols., i2mo,
cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1325) $8.20

5679 Plato and Platonism: A Series of Lectures. First
edition. London, 1893. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (441) $5.00

5680 The same. i2mo, original cloth, uncut. Bookplate
of Richard D'Oyly Carte.

Anderson's, March 31, 1904. (467) $4.05

5681 Studies in the History of the Renaissance. London,
1873. i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (437) $12.00

5682 Works. London, 1900. 9 vols., 8vo, levant morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (306) $76.50

5683 The same. 9 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, original covers bound in.

Anderson's, May 12, 1904. (229) $65.25

5684 Pathomachia; Or, The Battell of Affections. Shadowed by
a Faigned Siedge oe the Citie Pathopolis. First edition.

London, 1630. Small 4to, half roan. W. C. Hazlitt's

copy, with his autograph.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (538) $7.00

5685 Patmore (Coventry). Poems. First edition. London,
1844. i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (469) $4.05

5686 Patrician. Edited by John Burke. London, 1846-48. 6
vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (283) $3.00

5687 The same. 6 vols., 8vo, half morocco extra, gilt tops,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (122) $5.40

5688 Pattee (William S.). History of Old Braintree and Quincy,
Mass. Quincy, 1878. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (277) $3.20
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5689 Patten (William). Book of Sport. New York, 1901. Folio,
half cloth. Anderson's, March 3, 1904. (331) $3.50

5690 The same, i vol. in 2, folio, levant morocco, gilt

tops, by Becourt. One of 5 copies extra illustrated.

Goodwin sale, Henkels', Dec, 10, 1903. (35) $66.00

5691 Pattison (Mrs. Mark). Renaissance of Art in France.
First edition. London, 1879. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1329) $8.20

5692 Paulding (J. K.). The Dutchman's Fireside. First edition.
New York, 1831. 2 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (220) $5.50

5693 Paulus Jovius. Commentarii delle cose de Turchi, di Paulo
Giovio, et Andrea Gambini; con gli fatti et la vita di

Scanderbeg. Venice, Aldus, 1541. i2mo, vellum.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (19) $5.00

5694 Pausanias. Description of Greece. Translated. London,
1824. 3 vols., 8vo, calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (717) $5.10

5695 Payne (John). Poetical Works. London, Villon Society,
1902. 2 vols., 8vo, vellum.

Anderson's, May 12, 1904. (289) $4.40

5696 Peabody (E. P.). Esthetic Papers. [Containing contribu-
tions by Emerson, Hawthorne, Thoreau and others.]
First edition. Boston, 1849. 8vo, boards. Library stamp
on title. Libbie's, Jan. 5, 1904. (970) $4.00

5697 Peabody. Peabody's Parlour Journal. Portrait and plates.

New York, 1834. 2 vols., 4to, half roan.
Anderson's, Feb. i, 1904. (354) $7.00

5698 Peacock (Thomas L.). Works. Comprising: Cyril
Grange; Melincourt; Maid Marian; Nightmare Abbey;
Calidore and Miscellanea. Edited by Richard Garnett.
London, 1891. 7 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (558) $5.60

5699 Peale (Charles W.). Discourse, Introductory to a Course
of Lectures on the Science of Nature. Philadelphia,
1800. 8vo. Henkels', March 30, 1904. (1476) $5.50

5700 Pearl (The) and Literary Gazette. Edited by Isaac C.
Pray, Jr. Vols. 3 and 4, August 17, 1833, to September 5,

1835. Boston, 1835. 2 vols., 4to, half calf.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (279) $13.00

5701 Peart (S.). Declaration of Independence. A Continua-
tion of Hudibras, written in 1777 and 1778. London,
1778. i6mo, old calf.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (92) $12.25

5702 Peck (I. B.). Genealogical History of the Descendants
of Joseph Peck, who emigrated with his family to this

country in 1638. Portraits. Boston, 1868. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1286) $7-75
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5703 Peck (W.). Topographical History and Description of
Bawtry and Tliorne, with the villages adjacent. Map.
Doncaster, 1813. 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1476) $6.00

5704 Peet (Henry). Registers of the Parish of Horbling,
County of Lincoln, 1653 to 1837. Liverpool, 1895. 8vo,
cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1482) $8.50

5705 Pelham (Camden). Chronicles of Crime; or, The New New-
gate Calendar. Engravings by " Phiz." London, 1841.
2 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (164) $6.50

5706 Pelletreau (W. S.). Early New York Houses. New York,
1900. 4to, half roan, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. i, 1904. (355) $4-50

5707 Penn (Richard). Maxims and Hints for an Angler, and
Miseries of Fishing. London, 1833. 8vo, levant morocco,
gilt top, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkel's, Oct. 22, 1903. (19) $7.00

5708 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, by Riviere.
Presentation copy from the author, with autograph in-

scription.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (20) $5.00

5709 Penn (William). Address to Protestants upon the Present
Conjuncture. First edition. Printed in the year 1679.
Small 4to, polished calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (289) $10.50

5710 The same. Small 4to, old calf.

Anderson's, April 13, 1904. (283) $5.10

571 1 Works, with a Journal of His Life. London, 1726.

2 vols., folio, calf. Rebacked.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1291) $5.00

5712 Pennant (Thomas). Some Account of London, West-
minster, and Southwest. London, 1814. 4 vols., 4to,

old russia, gilt edges. Over 250 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (398) $64.00

5713 Pennsylvania. Acts of the General Assembly of the Com-
monwealth of Pennsylvania, carefully compared with the
Originals. Philadelphia, 1782. Folio, old calf. Name on
title. Henkels', Dec. 4, 1903. (458) $6.25

5714 Archives. Second Series. Vols, i to 19 (lacking
Vol. 18). Harrisburg, 1890-1896. 18 vols., 8vo, half roan.

Anderson's, Oct. 2, 1903. (239) $14.40

5715 Archives. Third Series. Vols, i to 30. With Ap-
pendix of the first 10 vols. Harrisburg, 1894-99. 31 vols.,

8vo, half roan. Anderson's, March 17, 1904. (880) $20.10

5716 The same. 30 vols., 8vo, half morocco, marbled edges.
Anderson's, Feb. 23, 1904. (266) $18.60
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Pennsylvania.

—

Continued.

5717 Archives Fourth Series. Harrisburg, 1900-02. 12

vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 31, 1904. (472) $6.60

5718 The same. 12 vols., Svo, half calf, gilt edges.
Anderson's, Feb. 23, 1904. (267) $6.00

5719 Charter of Privileges, Granted by William Penn,
Esq.; to the Inhabitants of Pennsylvania and Territories.
Philadelphia, B. Franklin, 1741. Folio, sewed. Holes
burnt in first two leaves affecting the text of pages 3 to 4.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (475) $20.oc

5720 Charters of the Province of Pennsylvania and City of
Philadelphia. With the acts and laws. Philadelphia, B.
Franklin, 1742. Folio, old calf. Top margin cut from
title of the " Charters," one leaf damaged, others stained
and written upon.

Hurst sale, Anderson's. May 2, 1904. (476) $20.00

5721 The same. Folio, old calf. Autograph of Barned
Hubley on fly leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (477) $40.00

5722 The same. Folio, old calf. Back mended, some leaves
stained. With 2 autographs of Philip Syng.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (478) $25.00

5723 Pennsylvania Chronicle and Universal Advertiser.
Numbers i to 54, January 26, 1767, to January 25, 1768.

Philadelphia, William Goddard, 1767-68. 54 numbers,
with all the Postscripts, in i vol., folio, half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (661) $14.85

5724 The same. Numbers 59 to 154, February 22, 1768,

to December 25, 1769 (lacking Numbers 66, 77, and 109).

92 numbers, with all the Postscripts.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (660) $27.60

5725 Colonial Records. March 10, 1683, to December 20,

1790. With Index. Philadelphia, 1852-53. 17 vols., 8vo,
half sheep. Binding broken.

Henkels', March 30, 1904. (665) $10.20

5726 Pennsylvania Gazette. Numbers 577 to 628, January
3, 1740, to December 25, 1740. Philadelphia, B. Franklin,

1740. I vol., 4to, half calf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (403) $60.00

5727 The same. Numbers 1,619 to i,775, January 3, 1760,

to December 30, 1762, (lacking Numbers 1,635, 1,642,

1,681, 1,687, and second leaf of 1,720). In i vol., folio,

half calf. Some numbers stained and text cut into in 5
numbers.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (404) $50.00

5728 The same. Numbers 1,776 to 1,879, January 6, 1763,

to December 27, 1764. In i vol., folio, half calf. Name
torn from titles, some numbers stained, and a portion of

No. 1,874 missing.

. ,

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (405) $45.00
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5729 The same. Numbers 1,880 to 1,983, January 3, 1765,
to December 25, 1766. In i vol., folio, half calf. Name
cut from title, some leaves stained and torn. 4 broad-
sides inserted.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (406) $35.00

5730 Pennsylvania Evening Post. Vol. i, January 24 to
December 30, 1775. Philadelphia, B. Towne, 1775. 148
numbers. Henkels', March 30, 1904. (1766) $59.20

5731 The same. For March 18, June 22, 27, 29, July 6, 15,

25, 39, August 3, 12, 29, September 2, 26, October 3, 10,

17, 21, 26, December 16, 23, 1775; February i, March 23,
26 and May 7, 1776. 24 numbers. Piece cut from num-
ber for June 27, 1775.

Anderson's, Dec. 29, 1903. (350) $55-i3

5732 The same. For May 20 and 23; June i, 3, 6, 10, 13,

15, 20, 24; July 4, 8, 18, 21, 22, 27; August I, 8, 15, 17;
September 21, 23; October 5, 7, 12, 14, 19, 24, 28, 31;
December 5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28, 1775; January 4, 6, 9;
February 3, 6, 24, 27; March 2, 12, 14, 16, 19, 21, 28;
April 2, 4, 6, 9, II, 13, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 30; May
4, 9, 14, 18, 1776. 70 numbers. Piece cut from the num-
ber for June 15, 1775-

Anderson's, Feb. 29, 1904. (260) $70.00

5733 Explanatory Remarks on the Assembly's Resolves,
published in the Pennsylvania Gazette, No. 1840, March
29, 1764. [Philadelphia, B. Franklin and D. Hall, 1764.]
2 pages, folio.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (238) $16.00

5734 Historical Society. Bulletin. Vol. i. Philadelphia,
1848. 8vo, half morocco.

Henkels', March 30, 1904. (674) $3.50

5735 Journal of the Convention to propose Amendments
to the Constitution, 1837. Harrisburg, 1837. 2 vols.,

8vo, sheep. Anderson's, Jan. 12, 1904. (194) $4.80

5736 Journal of Prison Discipline. Vols, i to 6. Philadel-
phia, 1845-51. 6 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1275) $3.00

5737 Session Laws. At Assembly held October 14, 1743,
to May, 1744. Philadelphia, B. Franklin, 1744. Title, i

leaf; pp. 3 to 22. Folio, sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (413) $32.50

5738 The same. October 15, 1744. Philadelphia, Frank-
lin, 1746. Title and pp. 25-26. Folio, sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (414) $8.00

5739 The same. October 14, 1745, [to March, 1745]- Title
and pp. 25-59. Folio, sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (415) $13.00

5740 The same. October 14, 1745, to June 9, 1746. Title

and pp. 61-69. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (416) $10.00
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5741 The same. October 14, 1746, to May 3, 1747. Title
and pp. 3-4. Folio, uncut. Strengthened on inner mar-
gin. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (417) $10.00

5742 The same. October 14, 1748, to January 2, 1748-9.
Title and pp. 73-88. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (418) $10.00

5743 The same. October 14, 1748, to August 7, 1749. Title
and pp. 91-105. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (419) $10.00

5744 The same. October 14, 1749, to January i, 1750.
Title and pp. 107-119. Folio, uncut. Margins of last 2
leaves damaged.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (420) $10.00

5745 The same. October 14, 1749, to August 6, 1750. Title
and pp. 123-125. Folio, uncut. Writing on top of title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (421) $14.00

5746 The same. October 14, 1750, to January 7, 1750-51.
Title and pp. 129-151. Folio, uncut. Inner margins
slightly damaged.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (422) $8.00

5747 The same. October 14, 1750, to May 6, 1751. Title
and pp. 155-158. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (423) $14.00

5748 The same. October 14, 1751, to February 3, 1752.

Title and pp. 161-184. Folio, uncut. Last leaf from
smaller copy, stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (424) $11.00

5749 The same. October 14, 1754, to March 7, 1755. Title

and pp. 187-208. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (425) $12.00

5750 The same. October 14, 1754, to March 17, 1755. Title

and pp. 211-214. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (426) $12.00

5751 The same. October 14, 1754, to June 13, 1755. Title

and pp. 217-222. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (427) $12.00

5752 The same. October 14, 1754, to July 23, 1755. Title

and pp. 225-235. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (428) $8.00

5753 The same. October 14, 1754, to September 15, 1755.

Title and pp. 239. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (429) $9.00

5754 The same. October 14, 1755, to November 3, 1755.

Title and pp. 243-260. Folio, uncut. A few leaves

creased and stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (430) $8.00

5755 The same. October 14, 1755, to February 3, 1756.

Title and pp. 263-266. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (431) $1500



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 409

Pennsylvania.

—

Continued.

5756 The same. October 14, 1755, to April 5, 1756. Title
and pp. 269-270. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (432) $14.00

5757 The same. October 14, 1755, to May 10, 1756. Title
and pp. 273-274. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (433) $9.00

5758 ; The same. October 14, 1755, to August 16, 1756.
Title and pp. 277-316. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (434) $6.00

5759 The same. October 14, 1756, to November 4, 1756.
Title and pp. 319-321. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (435) $12.00

5760 The same. October 14, 1756, to November 22, 1756.
Title and pp. 325-334. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (436) $10.00

5761 The same. October 14, 1756, to January 3, 1757. Title
and pp. 337-344. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (437) $13.00

5762 The same. October 14, 1756, to January 3, 1757, [for

April 9, 1757]- Title and pp. 347-361. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (438) $11.00

5763 The same. October 14, 1756, to May 13, 1757. Title
and pp. 365-372. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (439) $10.00

5764 The same. October 14, 1757, to January 2, 1758. Title
and pp. 375-390. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (440) $10.00

5765 The same. October 14, 1757, to January 2, 1758, [for

April 22d]. Title and pp. 393-407. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (441) $13.00

5766 The same. October 14, 1757, to May 3, ,1758. Pp.
409-427. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (442) $12.00

5767 The same. October 14, 1757, to September 4, 1758.
Title and pp. 431-436. Folio, uncut. Last leaf stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (443) $12.00

5768 The same. October 14, 1758, to February 5, 1759.
Title and pp. 439-483. Folio, uncut. Writing on mar-
gins and verso of last leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (444) $12.00

5769 The same. October 14, 1758, to May 21, 1759. Title
and pp. 487-513. Folio, uncut. Writing on some mar-
gins, last leaf stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (445) $12.00

5770 The same. October 14, 1758, to September 10, 1759.
Title and pp. 517-526. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (446) $11.00
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5771 The same. October 14, 1759, [to November 20, 1759].
Title and pp. 529-530. Folio, uncut. Last leaf written
on. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (447) $11.00

5772 The same. October 15, 1759, to February 11, 1760.
Page 45. Folio, uncut. Some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (448) $11.00

5773 The same. October 14, 1760, to March 14, 1761. Title
and pp. 49-98. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (449) $6.00

5774 The same. October 14, 1760, to March 14, 1761.
Pp. (2), 49-98. Folio, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (465) $5.00

5775 The same. October 14, 1760, to April 23, 1761. Pp.
(2), 101-103. Folio, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (466) $3.50

5776 The same. October 14, 1760, to September 26, 1761.
Title and pp. 107-125. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (451) $8.00

5777 The same. October 14, 1760, to September 26, 1761.
Pp. (2), 107-125. Folio, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (467) $4.00

5778 The same. October 14, 1761, to February 17, 1762.

Title and pp. 129-183. Folio, uncut. , Title stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (452) $5.00

5779 The same. October 14, 1761, to February 17, 1762.

Pp. (2), 129-183. Folio, sewed. Outer margin cut
close, some leaves stained, small hole in one margin.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (468) $4.00

5780 The same. October 14, 1761, to March 26, 1762. Title
and pp. 187-21 1. Folio, uncut. 2 leaves written on and
stained. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (453) $5.50

5781 The same. October 14, 1761, to May 3, 1762. Title
and pp. 215-220. Folio, uncut. Writing on one margin.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (454) $6.00

5782 The same. October 14, 1761, to May 3, 1762. Pp.

(2), 215-220. Folio, sewed. Writing on 2 leaves, title

stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (469) $4.50

5783 The same. October 14, 1762, to March 4, 1763. Title
and pp. 223-276. Folio, uncut. A few leaves water-
stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (455) $7-00

5784 The same. October 14, 1762, to July 8, 1763. Title

and pp. 279-286. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (456) $5.50

5785 The same. October 14, 1762, to September 30, 1763.

Title and pp. 289-296. Folio, uncut.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (457) $6.00
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5786 The same. October 14, 1763, to October 22, 1763.

Title and pp. 299-311. Folio, uncut. Ink stains on i leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (458) $6.00

5787 The same. October 14, 1763, to October 22, 1763.

Pp. (2), 299-311. Folio, sewed. Stained throughout.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (470) $5-50

5788 The same. October 14, 1763, to March 24, 1764. Title
and pp. 315-330. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (459) $6.00

5789 The same. October 14, 1763, to May 30, 1764. Title
and pp. 333-358. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (460) $6.00

5790 The same. October 14, 1763, to September 22, 1764.
Title and pp. 361-369. Folio, uncut. Writing on one
leaf and another stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (461) $5.00

5791 The same. October 14, 1764, to February 15, 1765.
Title and pp. 373-410. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (462) $6.00

5792 The same. October 14, 1764, to February 15, 1765.
Pp- (2), 373-410. Folio, sewed. Title and some leaves
stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (471) $5.00

5793 The same. October 14, 1764, to May 18, 1765. Title
and pp. 413-428. Folio, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (463) $7.00

5794 The same. October 14, 1764, to May 18, 1765. Pp.
"

(2), 413-428. Folio, sewed. A few leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (472) $6.00

5795 The same. October 14, 1764, to September 21, 1765.
Title and pp. 431-448. Folio, uncut. Margins stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (464) $5.00

5796 The same. October 14, 1764, to September 21, 1765.
Pp, (2), 431-448. Folio, sewed. First 4 leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (473) $5.00

5797 Laws, 1700 to 1829. Philadelphia, v. d. 10 vols., 8vo,
sheep. Gillou sale, Henkels', May 28, 1904. (933) $30.00

5798 Pennsylvania Magazine; or, American Monthly Mu-
seum. January, 1775, to July, 1776. Maps and plates.

Philadelphia, R. Aitken, 1775-76. 2 vols., 8vo, half

bound. Lacking i map and two leaves in Vol. i.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (633) $54.00

5799 The same. From January to July, 1776. 8vo, boards,
uncut. Anderson's, Feb. 29, 1904. (262) $13.80

5800 The same. January to July, 1776. 8vo, half bound.
Lacking the plates.

Henkels', March 30, 1904. (1731) $4.75
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5801 Pennsylvania Magazine of History and Biography.
From 1877 to October, 1897. Philadelphia, 1877-97. 21
vols., in parts.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (882) $18.90

5802 Minutes of the Convention of the Commonwealth of
Pennsylvania, Commenced at Philadelphia, November
24, 1789. Philadelphia, 1789. Folio, half calf. Auto-
graph of Joseph Reed on fly-leaf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (808) $6.50

5803 Pennsylvania; a Poem. By a Student of the College
of Philadelphia. Philadelphia, B. Franklin and D. Hall,
1756. Folio, sewed. Corners torn, last leaf torn and
mounted, several leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (483) $30.00

5804 Proceedings and Debates of the Convention of the
Commonwealth of Pennsylvania, to Propose Amend-
ments to the Constitution, May 2, 1837. Harrisburg,
1837. 14 vols., 8vo, half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (813) $4.20

5805 Rules for Establishing Rank of Precedence amongst
the Pennsylvania Associators. Philadelphia, 1775. 8vo,
uncut. Henkels', March 30, 1904. (1459) $17.00

5806 Votes and Proceedings of the House of Representa-
tives of the Province of Pennsylvania, beginning Octo-
ber 14, 1749. Philadelphia, B. Franklin, 1750.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (479) $19.00

5807 The same. Beginning October 14, 1763. Folio, half

morocco. Original cover bound in. Writing on title

and a few leaves slightly stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (480) $15.00

5808 The same. Beginning December 4, 1682, and ending
June, 1744. 3 vols., folio, old calf. Backs of 2 vols,

mended, a couple of leaves slightly damaged, and others
stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (481) $39.00

5809 The same. Vol. 3 only. Folio, old calf. Back
slightly broken, some leaves stained, 2 leaves duplicated.
Autograph of Benjamin Chapman on fly-leaf.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (482) $3.00

5810 Pcnnypacker (Samuel W.)- The Quarrel between Chris-
topher Sower and Conrad Beissel. Philadelphia, 1888.

8vo, cloth. Presentation copy from the author.
Henkels', March 30, 1904. (1049) $3.00

5811 The Settlement of Germantown, Pennsylvania, and
the Beginning of German Emigration to North America.
Philadelphia, 1899. 8vo, original cloth, gilt top, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (468) $15.00

5812 Penrose (Charles B.). " Buckshot War." Address deliv-

ered in the Senate of Pennsylvania on the subject of the

Insurrection at Harrisburg. Harrisburg, 1839. 8vo, half

morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (54) $4.00
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5813 Pepys (Samuel). Diary and Correspondence. With Life
and Notes by Lord Braybrooke. Map and plates. Lon-
don, 1854. 4 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (446) $540

5814 The same. 4 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (460) $3.00

5815 Diary and Correspondence. With Notes by Lord
Braybrooke and Mynors Bright. London, 1875. 6 vols.,

8vo, half calf extra.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1332) $23.70

5816 The same. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 11, 1904. (188) $7.80

5817 The same. 6 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
Anderson's, May 19, 1904. (627) $42.00

5818 Diary and Correspondence. With Life and Notes by
Lord Braybrooke and Mynors Bright. Holland paper
(150 printed). New York, 1884. 10 vols., 8vo, calf, gilt

tops, uncut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (447) $18.00

5819 The same. Large paper. 10 vols., 8vo, boards, un-
cut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (713) $10.50

5820 Diary. With Life and Notes by Lord Braybrooke
and Mynors Bright. Edited by Wheatley. Brampton
edition (150 printed). New York, 1892. 18 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1372) $19.80

5821 Diary. Edited by H. B. Wheatley. London and
New York, 1893. 9 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (563) $8.10

5822 The same. Large paper (100 printed). 8 vols., 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (452) $18.90

5823 Diary. Edited by H. B. Wheatley. New York, 1898.

9 vols, in 18, i6mo, cloth.

Anderson's, June 9, 1904. (272) $14.40

5824 The same. Magdalene College edition (75 printed).

9 vols, in 18 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (307) $40.50

5825 The same. Royal Court edition (26 printed). 9 vols.

in 18, i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (81) $45.00

5826 The same. Royal Court edition. 9 vols, in 18, i2mo,
half levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (137) $73-80

5827 Percival (W.). Hippopathology. A systematic treatise

on the disorders and lameness of the horse. Plates,
some colored. London, 1855. 6 vols., 8vo, boards.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (529) $4.20
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5828 Percy (Sholto and Reuben). Percy Anecdotes. 39 por-
traits. London, 1820. 40 vols, in 20, i6mo, half vellum.
Lacking one portrait.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (926) $3.50

5829 Percy Anecdotes. Portraits. London, 1823. 40 vols.

in 20, i6mo, calf.

Anderson's, March 7, 1904. (491) $11.00

5830 The same. 20 vols., i6mo, polished calf, gilt tops,

uncut. Anderson's, May 19, 1904. (628) $24.00

5831 Percy Anecdotes. Portraits. London, 1826. 20 vols.,

i6mo, polished calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (308) $42.00

5832 The same. 20 vols., i6mo, half calf, gilt tops, by
Tout.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (249) $40.00

5833 Percy (Thomas). Bishop Percy's Folio Manuscript, in-

cluding the Loose and Humorous Songs. Edited by J. W.
Hales and F. J. Furnival. London, 1867. 4 vols, in 3,

royal 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1025) $9.75

5834 The same. 4 vols., royal 8vo, in parts, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (274) $6.80

5835 Reliques of Ancient English Poetry. London, 1812.

[Also] Old Ballads, Historical and Narrative, edited by
R. H. Evans, 1810. Together 7 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops. Anderson's, May 19, 1904. (629) $945

5836 Reliques of Ancient English Poetry. Edited by H.
B. Wheatley. Portrait. London, 1876. 3 vols., 8vo,

half levant morocco, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1511) $8.25

5837 Percy Society. Publications. London, 1840-52. 30 vols.,

i2mo, calf. Anderson's, Jan. 25, 1904. (208) $43-50

5838 Perkins (A. T.). Sketch of the Life of John Singleton
Copley. Boston, 1873. Square 8vo, cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (272) $4.00

5839 The same. Square 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (91) $3-25

5840 Perkins (Charles C). Tuscan Sculptors, their Lives,

Works and Times. Plates. London, 1864. 2 vols., im-
perial 8vo, cloth. Anderson's, March 17, 1904. (897) $5.60

5841 Perley (Sidney). History of Boxford, Essex Co., Mass.
Boxford, 1880. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (125) $3.00

5842 Perrott (Georges) and Chipiez (Charles). History of Art
in Ancient Egypt. Translated and edited by Walter
Armstrong. 14 colored plates. London, 1883. 2 vols.,

royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (533) $9-50
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5843 Petermann (Dr. A.). Mittheilungen aus Justus Perthe's
Geographischer Anstalt iiber Wichtige Neue Erforsch-
ungen auf dem Gesammtgebiete der Geographic. Vols.
I to 19, with supplement, Vols, i to 6. Gotha, 1855-73.
Together 25 vols., 4to, in parts, in portfolios.

Libbie's, March 9, 1904. (1432) $22.50

5844 Peters (Richard). A Sermon on Education, wherein some
Account is given of the Academy, established in Phila-
delphia. Preached January 7, 1750-51. Philadelphia,
Franklin and Hall, 1751. 8vo, morocco, gilt edges.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (485) $50.00

5845 Peters (Samuel). General History of Connecticut. New
Haven, 1829. i8mo, sheep.

Libbie's, June 21, 1904. (96) $5-25

5846 The same. i8mo, half morocco, gilt top,

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (131) $4-75

5847 General History of Connecticut. Edited by S. J.

McCormick. New York, 1877. 8vo, half morocco, gilt

top, uncut. With 119 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (253) $20.00

5848 Peterson (Edward). History of Rhode Island and New-
port in the Past. New York, 1853. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. With 35 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (254) $13.50

5849 Petigrew (T. L.). Lucien Greville. By a Cornet in the
Hon. East India Company's Service. Plates by G.
Cruikshank. London, 1833. 3 vols., 8vo, polished calf,

gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (no) $9-75

5850 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. With A. L. S. of the author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (109) $6.75

5851 Petitot (Jean). Les Emaux de Petitot du Musee Imperial
du Louvre. 40 portraits. Paris, 1862. 2 vols., 4to,

half morocco, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16; 1903. (1027) $9.00

5852 Petrarch (Francisco). Petrarcha (II) Con I'Expositione
d'Aless. Vellutello di nova ristampato, etc. Venice,
Gilioto de Ferrari, 1545. Woodcuts. Small 4to, old
morocco extra, gilt edges. Beckford copy.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (342) $10.25

5853 The Woorke of Frauncis Petrarche. Englished by
Thomas Twyne. London, 1579. 8vo, calf. Lacking title

and a few leaves at the end, and tables damaged.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (629) $5.10

5854 Fifteen Sonnets of Petrarch. Translated by T. W.
Higginson. Boston, 1903. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1650) $3.00

5855 The same. i6mo, half vellum, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (240) $3.60
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5856 Pezay (Marquis de). Zelis au Bain. Plates by Eisen in

duplicate, one set colored. Paris, 1883. 8vo, levant mo-
rocco, by Rouselle. Original cover bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (885) $6.00

5857 Pfuhl (E.). Die Jute und ihre Verarbeitung. Tz plates.

Berlin, 1888-91. 3 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (172) $14.25

5858 Phaedrus. Phaedri Fabulse ^Esopise. 18 plates. Amster-
dam, 1701. 4to, morocco, gilt edges, by Derome.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (450) $17.00

5859 Phallic Miscellanies. Facts and Phases of Ancient and
Modern sex worship. [London], 1891. i6mo, vel-

lum, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (911) $3-75

5860 The same. i6mo, vellum, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (35) $4.00

5861 Phallic Objects, Monuments and Remains. [London],
1891. i6mo, vellum, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (908) $4.00

5862 The same. i6mo, vellum, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (34) $4.00

5863 Phallism: A Description of the Worship of Lingam-Yoni.
London, 1892. i6mo, vellum, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (912) $3.75

5864 The same. i6mo, vellum, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (36) $4.50

5865 Phantasms of the Living. By Edmund Gurney and others.
London, 1886. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 18, 1904. (289) $6.30

5866 Phelps (John). Present State of Our Country Considered.
In an Address to the Freemen of Vermont. N. p., [1808J.
i2mo, paper, uncut. Title inkstained.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (740) $3.25

5867 Phelps (Noah A.). History of Simsbury, Granby, and
Canton, Conn., from 1642 to 1845. Hartford, 1845. 8vo,
paper. Anderson's, May 12, 1904. (66) $5.00

5868 Philadelphia. Academy of Natural Sciences of Phila-
delphia Journal. New series. Vols, i to 5; and Vol.

6, Numbers i and 2. Philadelphia, 1847-67. 5 vols.,

4to, in parts, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1433) $1562

5869 An Address to the Citizens of Philadelphia on the
Great Advantages which Arise from the Trade of the

Western County to Pennsylvania and Philadelphia. By
Messrs. Tarascon, Junr, James Berthoud & Co. Phila-

delphia, 1806. 8vo, uncut.
Henkels', Dec. 4, 1903. (615) $3.90

5870 By-Laws, Muster-Roil and Papers selected from the

Archives of First Troop, Philadelphia City Cavalry.

Philadelphia, 1815. 8vo.
Henkels', March 30, 1904. (1606) $4.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 417

Philadelphia.

—

Continued.

5871 History of the First Troop, Philadelphia City Cav-
alry from 1774 to 1874. Philadelphia, 1874. 4to, paper,
uncut.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (399) $4-50

5872 Library Company of Philadelphia. Charter, Laws
and Catalogue of Books. Philadelphia, B. Franklin and
D. Hall, 1764. 8vo, half morocco.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (397) $10.00

5873 The same. 8vo, half morocco.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (399) $8.00

5874 Philadelphia Monthly Magazine, or Universal Re-
pository. Vol. I, for 1798. Philadelphia. 8vo, boards.
Texts slightly imperfect.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (651) $11.00

5875 Philelphus (Franciscus). Epistolarum Liber primus.
Portrait. Venice, Joannis Rubei, 1487. Folio, vellum.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (671) $5.75

5876 Phillimore (W. P. W.). Gloucestershire Parish Registers.
Vols. I to 9, 1896 to 1903. London, 1896-1903. 9 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (764) $24.75

5877 Phillips (Henry, Jr.). Historical Sketches of the Paper
Currency of the American Colonies. Roxbury, 1865. 2
vols, in I, small 4to, half morocco, gilt edges.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (540) $8.00

5878 The same. 2 vols., small 4to, half morocco. With
102 extra illustrations inserted.

Henkels', March 30, 1904. (687) $18.00

5879 Phillips (John). A Satyr against Hypocrites. First edi-

tion. London, 1689. Small 4to, unbound.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (453) $5.25

5880 Phillips (Sir R.). New Voyages and Travels; consisting
of originals, translations and abridgements. Maps.
London, R. Phillips & Co., [1819-23]. 9 vols., 8vo, half

roan, uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1297) $5.85

5881 Phillips (Stephen). Christ in Hades. First edition. Lon-
don, 1896. i2mo, original paper cover, uncut and un-
opened. Anderson's, Dec. 4, 1903. (451) $12.00

5882 Marpessa. London, 1900. i6mo, original cloth, gilt

top, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (453) $3.00

5883 Paola and Francesca. First edition. London, 1900.

i6mo, original cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (474) $5.10

5884 Primavera. First edition. Oxford, 1890. i2mo, orig-
inal paper cover.

Anderson's, March 16, 1904. (481) $5.75

5885 Phipson (N. J.). Heraldic Visitatione of ye Countye
Palatyne of Durham, 1575. Colored illustrations. [New-
castle, 1820]. Small folio, half roan.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (689) $34.00
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5886 Phoenix (S. Whitney). Records of the Descendants of
Henry Whitney from 1649 to 1878. New York, 1878.

3 vols., 4to, half morocco. Portrait and 2 A. L's. S. of
the author laid in.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (223) $10.50

5887 Photominiature (The). Edited by J. A. Tennant. Vols.
1 to 3 and Vol. 4, Numbers i to 9. New York, 1899-1902.

4 vols., i2mo, in parts, uncut.
Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (249) $4.40

5888 Physiognomical Portraits. 100 distinguished characters
engraved by eminent British artists. Large paper. Lon-
don, 1824. 2 vols, in I, 4to, half morocco, gilt top.

Libbie's, March 9, 1904. (1435) $15.50

5889 Picart (Bernard). Ceremonies et Coutumes Religieuses
de tous les Peuples du Monde. 200 plates by Picart.

Amsterdam, 1723-37. 7 vols., folio, half calf.

Anderson's, March 16, 1904. (484) $9.80

5890 Ceremonies and Religious Customs of the Various
Nations of the Known World. London, 1733. 4 vols.,

folio, calf. Rebacked.
Libbie's, June 21, 1904. (330) $4.40

5891 Pickard (S. T.). Life and Letters of J. G. Whittier. First
edition. Large paper (400 printed). Cambridge, 1894.
2 vols., 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2089) $3.50

5892 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1246) $5.50

5893 Pickering (O.). Life of Timothy Pickering. Portrait.
Boston, 1867. 4 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (688) $6.00

5894 Picton (J. A.). Memorials of Liverpool, Historical and
Topographical. London, [1875]. 2 vols., i6mo, levant
morocco, gilt edges.

Anderson's, May 12, 1904. (117) $28.00

5895 Pictorial Times. [Containing contributions by W. M.
Thackeray.] Vols, i to 3. London, 1843-44. 3 vols.,

folio, cloth. Lacking 2 leaves.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (253) $6.00

5896 Picturesque America. Edited by W. C. Bryant. New
York, n. d. 2 vols., 4to, morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (57) $4.60

5897 The same. 2 vols., 4to, morocco extra, gilt edges.
Anderson's, March 21, 1904. (497) $3.80

5898 Picturesque California. Edited by John Muir. San Fran-
cisco and New York, 1888. 20 etchings, India proofs,
on satin. 10 parts, in portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (231) $13.00
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5899 Picturesque Europe. Edited by Bayard Taylor. New
York, 1875-79. 3 vols., 4to, morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (467) $8.40

5900 The same. 3 vols., 4to, half morocco.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (788) $4.80

5901 The same. 4to, original parts.
Anderson's, April 25, 1904. (565) $3.90

5902 Picturesque Palestine, Sinai and Egypt. Edited by Colonel
Wilson. New York, 1881-83. 2 vols., 4to, half morocco,
gilt edges. Anderson's, Dec. 14, 1903. (451) $4.50

5903 The same. 2 vols., 4to, half morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (500) $5.00

5904 Pierce (Frederick C). Field Genealogy: being the Record
of all the Field Family in America whose Ancestors were
in this Country prior to 1700. Chicago, 1901. 2 vols.,

royal 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (loi) $4.10

5905 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (552) $3.50

5906 History of Grafton, Mass., 1647 to 1879. Worcester,
1879. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (718) $3.75

5907 The same. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. {Z77) $4.00

5908 Pierpont (John). The Young Reader. Illustrations. Bos-
ton, 1835. i6mo, half sheep.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (132) $3.00

5909 Pigeons (The). Dedicated to* all the Flats. First edition.

6 colored illustrations by Cruikshank. London, 1817.
i6mo, original paper cover, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (151) $7.50

5910 Pike (Z. M.). Expeditions to Headwaters of the Missis-
sippi River, 1805 to 1807. With Memoirs and Index
by Elliott Coues. New York, 1895. 3 vols., royal 8vo,
half cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (251) $15.00

591

1

Pilling (James C). Bibliography of the Algonquian Lan-
guages. Washington, 1891. 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (42) $3.60

5912 Pindar. Pindari Carmina. Edited by C. G. Heyne. Leip-
sic, 1817. 3 vols., 8vo, straight-grained morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (455) $6.00

Pindar (Peter). See Wolcott (John).

5913 Pink (William D.). Lancashire and Cheshire Antiquarian
Notes. Vol. I (all published). Leigh, 1885. 4to, half
morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1504) $4.25
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5914 Pinkerton (John). General Collection of Voyages and
Travels in all Parts of the World. Vols, i to 6. Maps
and plates. Philadelphia, 1810. 6 vols., 4to, half sheep.
Bindings broken.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (731) $5.10

5915 Pioneer (The): A Literary and Critical Magazine. Edited
by J. R. Lowell and R. Carter. Vol. i, Numbers i, 2 and
3, January to March, 1843 (all published). Boston, 1843.

3 parts, royal 8vo, original paper covers, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1175) $270.00

5916 The same. Vol. i. Number 2, for February, 1843.
Royal 8vo, original paper covers, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (526) $20.00

5917 Pioneer; or, California monthly magazine. Vols. 2, 3 and
4. San Francisco, 1854-55. 13 parts, 8vo. Lacking 5
numbers.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1270) $4.50

5918 Piranesi (G. Batista). Le Antichita Romane. 217 Etch-
ings by Piranesi. Rome, 1756. 4 vols., imperial folio,

calf. Broken.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (946) $62.00

5919 Piscataqua Evangelical Magazine. Vols, i to 3., Ports-
mouth and Amherst, N. H., 1805-07. 3 vols., 8vo,
half sheep. Top margin of 2 titles cut off.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (112) $4.50

5920 Pistolesi (E.). II Vaticano Descritto ed Illustrato. 800
plates. Rome, 1829-38. 8 vols., large folio, half vellum.

Anderson's, March 16, 1904. (487) $22.00

5921 Pitkin (Timothy). Political and Civil History of the
United States of America, 1763 to 1797. Portrait by
Nesmith. New Haven, 1828. 2 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1520) $4.50

5922 Pitman (B.). Assassination of President Lincoln and the
Trial of the Conspirators. Cincinnati and New York,
1865. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (424) $3.00

5923 Pitt (William). Speeches in the House of Commons.
London, 1806. 4 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1521) $6.00

5924 Pittman (Philip). Present State of the European Settle-

ments on the Mississippi. Plans. London, 1770. 4to,

sheep. Henkels', March 20, 1904. (697) $3900

5925 Planche (J. R.). Cyclopaedia of Costume, or Dictionary of

Dress. Plates, some colored. London, 1876. 2 vols.,

4to, half russia. Anderson's, May 10, 1904. (75) $18.00

5926 Plantation (The); A Southern Quarterly Journal. Edited
by J. A. Turner. No. i, for March, i860. New York and
Eatonton, Ga., i860. 8vo, original paper covers.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (113) $6.50
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5927 Platform of Church-Discipline, agreed upon by the Elders
and Messengers of the Churches assembled at Cam-
bridge in New England. Cambridge, Marmaduke John-
son, 1671. Small 4to, levant morocco extra, gilt edges,
by Bedford. 2 leaves cut close at top. The Deane copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (302) $53.00

5928 Plato. Dialogues. Translated into English by B. Jowett.
Oxford, 1871. 4 vols., Svo, half morocco.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1031) $10.40

5929 Dialogues. Translated into English by B. Jowett.
Oxford, 1875. 5 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,
by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (245) $33.75

5930 The same. 5 vols., Svo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (636) $20.50

5931 Republic of Plato. London, Humphreys, 1898. 2 vols.,

8vo, paper, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (461) $3.80

5932 Piatt (G. M.) and Morkill (J. W.). Records of the Parish
of Whitkirk. Leeds, 1892. 410, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1509) $9.00

Playfair (Hugo). See Neal (John).

5933 Pleasures of Love; being Amatory Poems. Engraved
frontispiece. Boston, 1808. i2mo, sheets, folded, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (285) $8.00

5934 Plotinus. Marsilii Ficini in Plotinum. Florence, A. Mis-
cominus, 1492. Folio, original wooden boards covered
with pigskin. Manuscript notes on a few margins.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (462) $6.50

5935 Plutarch. Lives. Translated into English by Sir Thomas
North. London, 1631. Folio, old calf. Title inlaid.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (439) $5.25

5936 The same. Folio, old calf. Last leaf of table im-
perfect. Anderson's, March 31, 1904. (457) $4.20

5937 Lives. Edited by J. and W. Langhorne. Philadelphia,
1811. 8 vols., i6mo, sheep.

Libbie's, March 9, 1904. (1452) $4.80

5938 Lives. Edited by J. and W. Langhorne. Portrait.

London, 1823. 6 vols., Svo, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1316) $6.00

5939 Lives. The Translation called Dryden's. Revised
by A. H. Clough. Boston, 1871. 5 vols., Svo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (i397) $6.25

5940 Lives. The translation called Dryden's. Revised by
A. H. Clough. Boston, 1885. 5 vols., Svo, half morocco
extra, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1524) $8.00

5941 Lives. Englished by Sir Thomas North. London,
189S. 10 vols., i6mo, calf, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1527) $6.00

5942 The same. 10 vols, in 5, i6mo, cloth.

Anderson's, June i, 1904. (235) $3.00

I

I
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Plutarch.—Continued.

5943 Morals. Translated from the Greek by Several
Hands. Revised by W. W. Goodwin, with Introduction
by R. W. Emerson. Boston, 1870. 5 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (942) $4.00

5944 Morals. Translated from the Greek by several hands.
Revised by W. W. Goodwin, with Introduction by R. W.
Emerson. Boston, 1883. 5 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1525) $11.87

5945 Poe (Edgar Allan). Conchologist's First Book. First
edition. 12 plates. Philadelphia, 1839. i2mo, original
cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1530) $3.25

5946 Eureka. First edition. New York, 1848. i2mo, orig-
inal cloth. Stamp erased from reverse of title.

Anderson's, March 31, 1904. (477) $3-50

5947 The same. i2mo, straight-grained morocco extra,

gilt top, uncut, by Stikeman. Bayard Taylor's copy,
with his autograph on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1535) $25.00

5948 The Literati. First edition. New York, 1850. i2mo,
cloth. Presentation copy from R. W. Griswold.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (289) $5.10

5949 The same. i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1536) $3.00

5950 The same. i2mo, original cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1404) $4.50

5951 Mesmerism " In Articulo Mortis." First edition.

London, 1846. 8vo, paper cover, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1534) $5.50

5952 Murders in the Rue Morgue. Facsimile of the Orig-
inal Manuscript. Japan paper. Philadelphia, Barrie,
n. d. Folio, cloth.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (253) $3.50

5953 The Narrative of Arthur Gordon Pym, of Nantucket.
First edition. New York, Harper, 1838. i2mo, original
cloth, uncut. Anderson's, Jan. 5, 1904. (225) $7.75

5954 Poems. With Introduction by H. N. Williams. On
vellum. London, 1900. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (471) $3.10

5955 The Raven and other poems. First edition. New
York, 1845. i2mo, original cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1531) $46.00

5956 The Raven. With Introduction by J. L. Gabrielle.

Japan paper (93 printed). Cleveland, 1902. Royal 8vo,
half morocco, gilt top.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (211) $6.70
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Poe (Edgar Allan).

—

Continued.

5957 —— Tales. First edition. New York, 1845. i2mo, orig-
inal paper cover, in case. Small corner of cover frayed,
a few leaves spotted.

Libbie's, June i, 1904. (1401) $12.00

5958 Tales. London, 1845. i2mo, cloth.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1532) $5.00

5959 Works. With Memoir by R. W. Griswold, etc. New
York, 1856. 4 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (488) $3.20

5960 Tales and Poems. With Essay by J. H. Ingram. Lon-
don, 1884. 4 vols., i6mo, morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (457) $8.40

5961 Works. Edited by E. C. Stedman and G. E. Wood-
berry. Chicago, 1894. 10 vols., i6mo, vellum, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (458) $17.00

5962 The same. Japan paper (10 printed). 10 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (82) $50.00

5963 Works. London, 1895. 8 vols., i2mo, cloth, gilt tops,
uncut. Anderson's, Jan. 14, 1904. (292) $3.20

5964 Complete Works. Edited by C. F. Richardson. Col-
lector's Arnheim edition (300 printed). New York, 1902.

10 vols., 8vo, half morocco extra, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1528) $45.00

5965 Tales and Poems. With Essay by J. H. Ingram.
Also Facsimile of Manuscript of Murders in the Rue
Morgue. Japan paper (250 printed). Philadelphia, Bar-
rie, n. d. 7 vols., small 4to, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (300) $22.75

5966 The same. Japan paper. 7 vols., small 4to, cloth,

uncut. Anderson's, March 30, 1904. (140) $34-30

5967 The same. Japan paper. 7 vols., small 4to, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (278) $14.00

5968 Tales and Poems. With Sketch by J. H. Ingram.
New Tamerlane edition (1000 printed). New York,
Crosscup and Sterling, n. d. 6 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (141) $18.00
See also Boston Miscellany; Pioneer (The).

5969 Poggio. Tales of Poggio. Original Latin text, with trans-
lation, and Memoir of the Author. Paris, 1879. 2 vols.,

i2mo, paper. Anderson's, Dec. 7, 1903. (575) $5.80

5970 The same. 2 vols., i2mo, paper, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1059) $3.10
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5971 Points of Humour. Both parts. First edition. Plates,
by G. Cruikshank. London, 1823-24. 8vo, polished calf,

gilt edge, by Riviere. With leaf of advertisements.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (84) $12.50

5972 The same. 8vo, half morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (152) $9.00

5973 The same. 8vo, levant morocco, gilt edge, by Zaehns-
dorf. With double set of plates, i set colored.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (82) $30.00

5974 Pole (Sir William). Collections Towards a Description
of the County of Devon. London, 1791. 4to, levant mo-
rocco extra, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1516) $11.25

5975 Political Register and Impartial Review of New Books.
From 1767 to 1772. London, 1767-72. 11 vols., 8vo,
half bound. Henkels', March 30, 1904. (1705) $5.50

5976 The same. 1767 to 1770. 4 vols., 8vo, calf. Name
of former owner on title.

Henkels', Dec. 4, 1903. (214) $9.00

5977 Political Science Quarterly. Edited by the Faculty of
Columbia College. New York, 1886-90. 5 vols., royal
8vo, half morocco.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (953) $10.00

5978 Pollard (A. W.). Early Illustrated Books. A History of

the Decoration and Illustration of Books in the 15th
and i6th Centuries. Large paper (150 printed). Lon-
don, 1893. 8vo, calf, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (34) $6.00

5979 Pollard (Edward A.). Southern History of the War.
New York, 1864-65. 3 vols., 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (45) $4.35

5980 Pollock (Robert). The Course of Time: A Poem. First

edition. London, 1827. 2 vols., i2mo, levant morocco,
gilt tops, uncut. Presentation copy from Alaric A.
Watts, with autograph inscription on fly-leaf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (291) $14.50

5981 Polyanthos (The). Numbers i to 19 (lacking Numbers 6,

9, II and 13). Boston, 1806-67. 15 numbers, i2mo, pa-
per. Soiled and some plates lacking.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (733) $8.50

5982 Polyanthos (The). Vols, i to 4. Boston, 1812. 4 vols.,

8vo, half roan.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (728) $12.00

5983 Pomfret (John). Poems upon several Occasions. New
York, H. Gaine, 1785. i2mo, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, Feb. i, 1904. (317) $3-00

5984 Ponce (N.). Recueil d'Estampes Representant les Dif-

ferents Evenemens de la Guerre qui a procure d'lnde-

pendance aux Etats unis de I'Amerique. 14 plates by
M. Godefroy and N. Ponce, and 2 maps. Paris, [about

1789]. 4to, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (263) $19.00
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5985 Pontgibaud (Chevalier dc). A French Volunteer of the
War of Independence. Translated and Edited by R. B.
Douglas. Japan paper (20 printed). Portrait. Paris,

1897. 8vo, levant morocco, gilt top.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (87) $6.50

5986 Poole (John). Little Pedlington and the Pedlingtonians.
London, 1830. 2 vols., 8vo, polished calf, gilt edges, by-

Tout. Presentation copy from the author to Thomas
Campbell, with Campbell's autograph on preface.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (292) $8.00

5987 Oddities of London Life. By Paul Pry. First edi-
tion. Etchings by R. Cruikshank and others. London,
1838. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (172) $6.00

5988 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (956. $5.00

5989 Poole (W. F.). Index to Periodical Literature. Boston,
1893-97. 4 vols, in 5, imperial 8vo, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (975) $11.50

5990 Poor (Henry V.). Manual of the Railroads of the United
States. For 1879, 1881 to 1890, and 1892 to 1895. With
Supplement, July, 1890. New York, v. d. 16 vols., 8vo,
cloth. One binding mouse-eaten.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (881) $4.00

5991 Poore (Alfred). Memoir and Genealogy of John Poore,
ten generations, 1615 to 1880. Portraits. Salem, 1881.

Royal 4to, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1332) $3.25

5992 Poore (Ben. Perley). Federal and State Constitutions,
Colonial Charters and other Organic Laws of the United
States. Washington, 1878. 2 vols., imperial 8vo, sheep.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (257) $3.20

5993 Pope (Alexander). Essay on Man. Parts i to 4. First
editions. London, for J. Welford, n. d. Folio, calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (75) $76.00

5994 Essay on Man. Edited by W. Warburton. Phila-
delphia, 1760. 8vo, half calf.

Henkels', March 30, 1904. (280) $4.00

5995 Rape of the Lock. Plates by Bartolozzi. London,
1798. 8vo, straight-grained morocco, gilt edges. Pre-
sentation copy from William Combe to Miss M. Brooke,
with sonnet, in his autograph, signed with initials.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (293) $8.00

5996 Rape of the Lock. 11 drawings by Aubrey Beardsley.
Japan paper (50 printed). London, 1897. Square i6mo,
levant morocco, vellum fly-leaves, by Hampstead
Bindery.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (255) $21.00

5997 The same. Japan paper. Square i6mo, vellum, gilt

top, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (26) $5.00
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Pope (Alexander).—Continued.

5998 Works. London, 1770. 9 vols. [Also] Iliad and
Odyssey of Homer, translated by Pope, 1760, 11 vols.,

[and] Life of Pope, by O. Rufifhead, 1769. Together
21 vols., 8vo, vellum.

Anderson's, May 19, 1904. (641) $33.60

5999 Works. London, Du Roveray, 1804-13. 18 vols, in 9,

8vo, calf. Anderson's, Jan. 25, 1904. (212) $9.00

6000 The same. Large paper. 18 vols, in 9, 8vo, half

levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (294) $36.00

6001 Works, with Memoir by G. G. Croly. London, Valpy,
1835. 4 vols., i2mo, calf, gilt tops, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (321) $18.00

6002 Works. Edited by W. Elwin. London, Murray, 1871.

10 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (295) $42.50

6003 The same. 10 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut, by
Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1546) $2750

6004 The same. 10 vols., 8vo, cloth extra.

Anderson's, May 6, 1904. (282) $12.00

6005 Pope (Charles H.)- Pioneers of Massachusetts. Boston,
1900. Imperial 8vo, half morocco.

Libbie's, June 21, 1904. (633) $9.00

6006 Porcelain Tower (The); or. Nine Stories of China. Com-
piled from Original Sources by " T. T. T." First edi-

tion. Illustrations by Leech. London, 1841. i6mo, calf,

gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (257) $7.50

6007 Portalis (Roger). Les Dessinateurs d'illustrations au Dix-
huitieme Siecle. Paris, 1877. 2 vols., 8vo, paper.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (285) $9.40

6008 Porter (Edward G.). Rambles in Old Boston, New Eng-
land. Illustrations. Boston, 1887. 4to, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (177) $5-00

6009 The same. 4to, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (33) $3.80

6010 Porter (Thomas). Picture of Philadelphia, from 181 1 to

1831. Illustrations. Philadelphia, 1831. 2 vols, in i,

i2mo, half morocco, canary edges.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (281) $3.20

6011 Porter (Whitworth). History of the Knights of Malta.

London, 1858. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (450) $540

6012 Portfolio (The). Conducted by Oliver Oldschool. Vols.

I to 8. Philadelphia, 1809-1812. 8 vols., 8vo, half mo-
rocco. Anderson's, March 2, 1904. (19) $11.20
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6013 Portland Transcript (The). Vols. 32, 35, 38, 45 to 47,

49 to 56, 59, and 60. Portland, 1868-97. 16 vols., folio,

half roan. Anderson's, Feb. 29, 1904. (233) $14.40

6014 Portraits and Costumes. Fourth year of the French Re-
public, 1795. Dresses of the representatives of the
people, etc. From the original drawings given by the
Minister of the Interior to Grasset S. Sauveur. With de-
scription, translated from the French. 12 colored cop-
perplates. London, 1796. 8vo, half sheep. Covers
loose. With ^^ extra portraits bound in at the end.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (136) $24.00

6015 Post (Christian Frederick). Second Journal of, on a Mes-
sage from the Governor of Pennsylvania to the Indians
of the Ohio. London, 1759. 8vo, half morocco. Title
mended.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (854) $20.00

6016 Post (J. J.). Old Streets, etc., of New York. New York,
1882. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (223) $4.25

6017 Pote (William, Jr.). The Journal of Captain William
Pote, Jr., during his Captivity in the French and Indian
War, from May, 1745, to August, 1747. New York, 1896.

2 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, Oct. 6, 1903. (141) $4.80

6018 The same. 2 vols., 8vo, half morocco.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (763) $5.00

6019 Potter (Israel R.). Life and Remarkable Adventures of
Israel R. Potter. Portrait. Providence, 1824. i2mo,
half morocco, gilt top, uncut. With 11 extra portraits in-

serted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (255) $10.00

6020 Poulson (George). Beverlse; or the Antiquities and His-
tory of the Town of Beverley. Plates. London, 1829.
2 vols., royal 8vo, boards.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1525) $8.50

6021 History and Antiquities of the Seigniory of Holder-
ness, in the East Riding, County of York. Illustrations.
Hull, 1840. 2 vols., 4to, cloth. Binding loose.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1526) $8.00

6022 Powell (J. W.). Reports of the Bureau of Ethnology.
First to Tenth Reports. Washington, 1883-93. 9 vols.,

royal 8vo, cloth. Libbie's, Jan. 5, 1904. (879) $4.50

6023 United States Geological Survey. Second to Eleventh
Annual Reports. Washington, 1882-91. 13 vols., royal
8vo, cloth. Anderson's, March 17, 1904. (807) $5.20

Power of Sympathy. See Morton (S. W.).
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6024 Prayer. Book of Common Prayer, and Administration of
the Sacraments. London, R. Barker, 1630. 4to, original
calf, arms of Charles I. on sides. Lower portion of first

title torn off. With Sternhold's Book of Psalms, Lon-
don, 1630, bound in.

Anderson's, May 5, 1904. (34) $5.00

6025 Booke of Common Prayer. Edinburgh, Robert Young,
1637. Small folio, old calf, red edges. With " Psalms,"
translated by King James, in metre, London, Thomas
Harper, 1636, and 4 pages of " Certaine Godly Prayers "

bound in. Anderson's, May 5, 1904. (35) $12,50

6026 Book of Common Prayer and Administration of the
Sacraments. With the Psalms. Large paper. London,
by His Majestie's Printers, 1669. Folio, morocco, gilt

edges. Small hole in 3 leaves.

Anderson's, May 5, 1904. (36) $5.25

6027 Book of Common Prayer and Administration of the
Sacraments as revised and proposed to the use of the
Protestant Episcopal Church. Philadelphia, Hall and
Sellers, 1786. i2mo, old calf. Broken.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (50) $26.00

6028 Book of Common Prayer. Philadelphia, Hall & Sel-

lers, 1790. i2mo, old calf. Corner of title to Psalms
gone. Few leaves slightly torn and others foxed.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (51) $13.50

6029 Prayer in Mohawk. The Book of Common Prayer. For-
merly collected and translated into the Mohawk Lan-
guage. Plates. London, 1787. 8vo, calf. Broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (704) $22.00

6030 Preble (George H.). Our Flag. Origin and Progress of
the Flag of the United States of America. Illustrations.

Albany, 1872. 8vo, half roan, uncut and unopened.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (859) $4.50

6031 History of the Flag of the United States of America.
Plates, some colored. Boston, 1880. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (423) $3.50

6032 Prescott (W.). Prescott Memorial; or. Genealogical
Memoir of the Prescott Families in America. Portrait.

Boston, 1870. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (i357) $10.50

6033 Prescott (William H.). History of the Conquest of Mex-
ico. Portraits and maps. Philadelphia, 1868. 3 vols.,

royal 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (650) $7-50

6034 History of the Reign of the Emperor Charles the

Fifth. Portrait. Boston, 1857. 3 vols., 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1356) $375

603s Works. Plates. Philadelphia and Boston, 1856-60. 15

vols., 8vo, half calf.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (953) $iSoo
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Prescott (William H.).

—

Continued.

6036 Works. Plates. Philadelphia, 1865. 15 vols., 8vo,
cloth, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1353) $7-50

6037 Writings. With Life by George Ticknor. Artist's
edition (526 printed). New York, Merrill & Baker,
[1872]. 16 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
uncut. Libbie's, June i, 1904. (1432) $12.80

6038 Works. Philadelphia, 1890. 12 vols., 8vo, cloth.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (443) $10.80

6039 Complete Works. Edited by John Foster Kirk. Phil-
adelphia, 1895. 16 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (296) $72.00

6040 The same. 16 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,
uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (83) $52.80

6041 The same. 16 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (152) $20.80

6042 Complete Works. Edited by John Foster Kirk.
London, Routledge, n. d. 12 vols., 8vo, half calf, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1587) $33.00

Present State of Our Country Considered. See Phelps
(John).

6043 Preston (Margaret J.). Beechenbrook: a Rhyme of the
War. Richmond, 1865. i2mo, paper.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (447) $3.15

6044 Prevost (Abbe). Histoire de Manon Lescaut et du Che-
valier des Grieux. Holland paper (30 printed). Plates
in duplicate, i set colored. Paris, 1889. Royal 4to, half

levant morocco. Anderson's, Dec. 14, 1903. (401) $8.25

6045 The same. Holland paper. Royal 4to, levant mo-
rocco, gilt top, uncut, by Zaehnsdorf. With 8 extra water
colors by Le Riverend.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (257) $42.00

6046 History of Manon Lescaut and the Chevalier des
Grieux. 225 illustrations by Maurice Leloir. London,
1886. Imperial 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Name
on title. Anderson's, Dec. 14, 1903. (400) $5-25

6047 Le Jardin Secret. Large paper. Paris, 1897. i2mo,
half levant morocco, uncut. With the original cover
bound in. Philippe Gille's copy. Autograph dedication

on title.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (671) $8.00

6048 Les Vierges Fortes. Large paper. Paris, 1900.

i2mo, half levant morocco, uncut. With the original

covers bound in. Autograph dedication on title and an
A. L. S. inserted.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (672) $12.00
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6049 Prideaux (S. T.). Bookbinders and Their Craft. New
York, 1903. Royal 8vo, half vellum, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (127) $6.25

6050 The same. Royal 8vo, half vellum, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (81) $6.00

6051 A Catalogue of Books Bound by S. T. Prideaux,
between 1890 and 1900. 26 illustrations. London, [1900].
8vo, half cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (141) $4.00

6052 The same. 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (39) $3.60

6053 Historical Sketch of Bookbinding. London, 1893.
i6mo, cloth. Anderson's, Dec. 14, 1903. (79) $3.00

6054 The same. i6mo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (2?) $4.00

6055 Priest (Josiah). American Antiquities, and Discoveries in

the West. Albany, 1833. 8vo, half morocco, gilt top,
uncut. With over 40 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (256) $io.cx)

6056 Priest (William). Travels in the United States of Amer-
ica, 1793 to 1797. Colored plate. London, 1802. 8vo.
half bound. Henkels', March 30, 1904. (709) $3.25

6057 Prime (W. C). Coins, Medals and Seals. Illustrations.

New York, 1861. 4to, half calf, gilt top.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (215) $3.75

6058 Pottery and Porcelain of all Times and Nations. Il-

lustrations. New York, 1878. Royal 8vo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (955) $16.00

6059 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (60) $16.50

6060 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 2, 1904. (245) $17.00

6061 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1421) $18.00

6062 The same. Royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (854) $15.75

6063 Prince (Thomas). Chronological History of New Eng-
land in the Form of Annals. Vol. i. Boston, 1736.
i2mo, boards, uncut, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1612) $21.00

6064 Sermon at the Publick Lecture in Boston, July
27, 1732, Occasion'd by the Much Lamented Death of
Daniel Oliver. Boston, 1732. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (868) $10.00
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6065 Prince Society. Sir William Alexander and American
Colonization. Boston, 1873. Small 4to, half morocco,
uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1373) $18.00

The same. Small 4to, paper.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1083) $25.00

6066 The same. Large paper (10 printed). Royal 4to,

paper, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1082) $15.50

6067 Andres Tracts. Boston, 1868-74. 3 vols., small 4to.

half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1372) $51.00

6068 Champlain's Voyages. Boston, 1882. 3 vols., small
4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1376) $37.50

6069 John Dunton's Letters from New England. Boston,
1867. Small 4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1371) $17.50

6070 Genealogy of the Payne and Gore Families. Boston,
1875. Small 4to, paper, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1364) $3.60

6071 Hutchinson Papers. Albany, 1865. 2 vols., small 4to,
half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1370) $36.00

6072 Captain John Mason. Boston, 1887. Small 4to, half
morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1380) $8.00

6073 Morton's New English Canaan. Boston, 1883. Small
4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1377) $9.00

6074 Radisson's Voyages. Boston, 1885. Small 4to, half
morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1379) $9-50

607s Sir Walter Raleigh and his Colony in America. Bos-
ton, 1884. Small 4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1378) $9.50

6076 Voyages of the Northmen to America. Boston, 1877.
Small 4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1375) $20.50

6077 John Wheelwright, Boston, 1876. Small 4to, half
morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1374) $8.00

6078 Wood's New England Prospect. Boston, 1865.
Small 4to, half morocco, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1369) $37.00

6079 The same. Large paper (20 printed). Royal 4to,
sheets folded, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1439) $13.50

6080 Pringle (J. R.). History of Gloucester, Mass. Gloucester.
1892. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (706) $3.75
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6081 Prior (Matthew). Poems on Several Occasions. London,
1718. Folio, old calf. Foxed.

Anderson's, May 10, 1904. (284) $3.75

6082 Poems on Several Occasions. Glasgow, 1759. 2
vols., i6mo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (298) $10.00

6083 Pritchard (Andrew). A History of Infusoria, including
the Desmidiacese and Diatomaceae, British and Foreign.
40 plates, some colored. London, 1861. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (268) $4.30

6084 Proceedings and Correspondence Relating to the Preten-
tions of the States of Maine, Massachusetts and New
Hampshire, and to the Question of Jurisdiction within
the Disputed Territory, from 1831 to 1837. London,
[1838]. Folio, half bound.

Henkels', March 30, 1904. (642) $8.50

6085 Proceedings of an Indian Council. Held at the Buffalo
Creek Reservation, 1842. Baltimore, 1842. 8vo.

Henkels', March 30, 1904. (1479) $5.50

6086 Proceedings of the Court of Inquiry of the Intended Mu-
tiny on board the U. S. Brig of War " Somers." Portrait.
New York, 1843. 8vo, half morocco.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1232) $3.00

6087 Proctor (Adelaide A.). Legends and Lyrics. Introduction
by Charles Dickens. Portrait. London, 1875. 2 vols.,

i2mo, polished calf, gilt tops, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (299) $6.50

Prompter (The). See Webster (Noah).

6088 Proud (Robert). History of Pennsylvania. Philadelphia,
1797-98. 2 vols., 8vo, original boards, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (302) $13.00

6089 The same. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1614) $19.00

6090 Prout (Samuel). Hints on Light and Shadow as Applic-
able to Landscape Painting. 20 plates. London, 1838.

Folio, unbound. Anderson's, Jan. 14, 1904. (300) $4.50

6091 Facsimiles of Sketches made in Flanders and Ger-
many and Drawn on Stone by Samuel Prout. 50 plates.

N. p., n. d. Royal folio, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1388) $8.50

Prout (Father). See Mahony (Francis).

6092 Psalms. Psalterium Hebraeum, Grecu, Arabicu, et Chaldeu,
cii tribus latinis iterpratoibus et glossis. Genoa, Petrus
Paulus Porrus, 1516. Folio, contemporary vellum.
Part of title in facsimile, stamped, wormed.

Anderson's, March 16, 1904. (iSS) $5-25

6093 Psalms, Hymns and Spiritual Songs of the Old and
New Testament. 16 pages of music by Thomas John-
ston. Boston, 1758. i2mo, old calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1389) $4-50
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Psalms.

—

Con tinned.

6094 Psalms of David. In Metre. Allowed by the Au-
thority of the General Assembly of the Kirk of Scotland.
Philadelphia, 1783. i2mo, boards.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (12) $9.00

6095 Psalms of David, with Hymns and Spiritual Songs.
New York, Hodge, Allen & Campbell, 1789. i2mo,
levant morocco, gilt edges. Name on title.

Anderson's, Feb. i, 1904. (319) $4-00

6096 A Literal Reprint of the Bay Psalm Book. Cam-
bridge, 1862. 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (54) $15.00

6097 The same. One of 12 copies on extra paper. 8vo,
morocco, gilt top, uncut. With 7 extra plates and 3 A.
L.'s S. inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (207) $25.00

6098 Public Opinion. Vols, i to 17, irregular. Washington,
1886-94. In 12 vols., 4to, half morocco.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (1026) $6.60

6099 Puck. Vols. I to 22, March, 1877, to February 8, 1888,

(lacking Vol. i. Number 26). New York, 1877-87. 22
vols., 4to, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (looi) $22.00

6100 Puckle (James). The Club; in a Dialogue between Father
and Son. Large paper. Illustrations by Thurston.
London, 1817. Imperial 8vo, half levant morocco, gilt

top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (258) $3.50

6101 Pugin (A.). Examples of Gothic Architecture. [London],
1895. 3 vols., 4to.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (421) $7.80

6102 Paris and Its Environs. 200 India proofs mounted.
[London, 1828]. 2 vols, in 4, royal 8vo, levant morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (259) $30.00

6103 Pulci (Bernardo). La Resurressione di Giesu Christo.
Florence, Bartolommeo di Libri, about 1484-85. 4to,

unbound. A few corners damaged.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (159) $7.25

6104 Punch; or, the London Charivari. Vols. 56 to 97. London,
1869-89. 42 vols, in 21, 4to, half roan.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1096) $21.00

6105 Punch's Snapdragons for Christmas. First edition. 4 il-

lustrations by Leech. London, 1845. i2mo, polished
calf extra, by Riviere. With the original cover bound in.

Anderson's, April 13, 1904. (233) $5.75

6106 Purchas (Samuel). Hakluytus Posthumus; or, Purchas
his Pilgrimes. Frontispiece to Vol. i, maps and plates,

including Smith's map of Virginia. London, 1625-26.

5 vols., folio, original calf. Rebacked,
Anderson's, March 16, 1904. (503) $140.00
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6107 Purey-Cust (A. P.). Heraldry of York Minster. Large
paper (300 printed). Colored plates. Leeds, 1890. 2
vols., folio, cloth, gilt tops.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1535) $8.00

6108 Pursh (Frederick). Flora Americse Septentrionalis; or, A
Systematic Arrangement and Description of the Plants
of North America. Colored plates. London, 1816. 2
vols., 8vo, sheep.

SchafTer sale, Henkels', May 11, 1904. (270) $9.50

6109 Purvis (Robert). A Tribute to the Memory of Thomas
Shipley, the Philanthropist. [Containing "To the Mem-
ory of Thomas Shipley," by J. G. Whittier.] Philadel-
phia, 1836. 8vo. Henkels', Dec. 4, 1903. (97) $4.25

61 10 Putnam (E. P.). A Pocket Memorandum Book, during a
Ten Weeks' Trip to Italy and Germany in 1847. N. p.,

n. d. 4to. Anderson's, Nov. 9, 1903. (521) $3.00

6111 Pyne (W. H.). Microcosm; or, A Picturesque Delineation
of the Arts, etc., of Great Britain. 120 plates. London,
1822-24. 2 vols, in I, oblong 4to, half calf.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (291) $6.50

61 12 Quakers. The Book of Discipline, agreed on by the yearly
meeting of Friends for New England. Providence, 1785.

4to, calf. With 6 plates inserted, and Whittier's " King's
Missive " bound in at end.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (257) $7.00

61 13 Collections of Some Writings of the Most Noted of

the People called Quakers, in their Times. Philadelphia,

1767. 8vo, uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (487) $3.50

61 14 Quarles (Francis). The Shepheard's Oracles. London,
1646. Small 4to, half morocco. Lacking frontispiece.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (467) $5.05

61 15 Quarterly Review. From February, 1809, to October, 1863.

With Indexes. London, 1809-63. 114 vols., 8vo, half

calf. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (384) $8.55

61 16 The same. From 1809 to 1836. 57 vols., 8vo, half calf.

Bindings poor. Anderson's, Sept. 28, 1903. (455) $5.70

61 17 Quebec. Plan of a Code of Laws for the Province of
Quebec. London, 1774. 8vo, sheep. Broken.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904, (1396) $3.50

61 18 Querists (The), or An Extract of Sundry Passages taken
out of Mr. Whitefield's Printed Sermons, Journals, and
Letters, etc. Philadelphia, [B. Franklin], 1740. i2mo,
sewed. Title torn and written on. A few leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (488) $27.00

61 19 Quincy (Eliza S. M.). Memoir of the Life of Eliza S. M.
Quincy. Boston, 1861. Small 4to, half levant morocco,
gilt top. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (14?) $5-00

6120 Quincy (Josiah). History of Harvard University. Cam-
bridge, 1840. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (930) $5-io
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6121 Quincy (Vernon H.). A Parody on some of the most
striking passages in a late pamphlet entitled "A Letter to
a Federalist." Portsmouth, 1805. 8vo, half morocco.

Anderson's, March 10, 1904. (217) $4-i5

6122 Quint (A. H.). Record of the Second Massachusetts In-»fantry, 1861 to 1865. Portraits. Boston, 1867. 8vo, cloth,
uncut. Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (153) $4.10

6123 The same. 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1497) $3.30

6124 Rabelais (Francois). La Plaisante et Joyeuse histoyre du
grand Geant Gargantua. Illustrations. Valence, Claude
la Ville, 1547-48. i8mo, calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (470) $19.50

6125 (Euvres. 76 plates. Paris, [1798]. 3 vols., 8vo, calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (485) $16.50

6126 Works. Translated by Thomas Urquhart. Portrait.
London, 1708. 2 vols., 8vo, calf extra, yellow edges.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1103) $4.00

6127 Works. Translated by Urquhart. Revised by Ozell.
London, 1750. 5 vols., i6mo, calf. Rebacked.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (484) $5.25

6128 Works. Translated with notes by Du Chat and
others. London, 1784. 4 vols., i2mo, half morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (399) $22.00

6129 Works. Translated by Du Chat, Motteux, and Ozell.
Portrait. London, 1807. 4 vols., i2mo, calf.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (474) $6.00

6130 Five Books of the Lives, Heroic Deeds and Sayings
of Gargantua and his Son Pantagruel. Translated by
Urquhart and Motteux. Illustrations by Chalon. Lon-
don, 1892. 2 vols., imperial 8vo, levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. {32^) $19.00

6131 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (486) $6.30

6132 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (310) $12.30

6133 Five Books and Minor Writings, together with Let-
ters and Documents illustrating his Life. Translated by
W. F. Smith. London, 1893. 2 vols., royal 8vo, half
cloth, gilt tops, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1000) $6.00

6134 Gargantua and Pantagruel. Translated by Urquhart
and Motteux. With Introduction by C. Whibley. Lon-
don, 1900. 3 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (655) $9.00

6135 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (623) $13.50



436 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Rabelais (Francois).

—

Continued.

6136 Five Books of the Lives, Heroic Deeds and Sayings
of Gargantua and his Son Pantagruel. Translated by
Urquhart and Motteux. Philadelphia, Barrie, n. d. 2
vols,, 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (261) $6.00

6137 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (144) $7.80

6138 Rabelais Club. Recreations of the Rabelais Club, 1880
to 1881. [London, 1881.] Small 4to, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1453) $4.50

6139 Racine (Jean). CEuvres Completes. Paris, 1844. 6 vols.,

royal 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1617) $7.50

6140 Theatre de Jean Racine. Holland paper (400 printed).
Paris, 1873. 4 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (662) $36.00

6141 CEuvres. Notice par Anatole France. Paris, A. Le-
merre, n. d. 5 vols., i8mo, levant morocco, uncut, in

case. Set of etchings by Gravelot and Monzies inserted.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (690) $22.25

6142 Racinet (M. A.). L'Ornament Polychrome. 100 colored
plates. Paris, Didot, n. d. Folio, half morocco extra.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (442) $19.25

6143 RadclifTe (F. P. Delme). The Noble Science. A Few
General Ideas on Fox-Hunting. Illustrations. London,
1839. 8vo, calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (324) $11.50

6144 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (566) $3.50

6145 Radcliffe (John). Parish Registers of St. Chad, Saddle-
worth, County of York, 1613 to 1800. Uppermill, 1887-91.

2 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1536) $10.50

6146 Radical (The). Edited by S. H. Morse. Boston, 1866-72.

10 vols., 8vo, half roan.
Anderson's, Nov. 16, 1903. (207) $450

6147 Raffaelle. Facsimiles of Original Studies in the University
Galleries, Oxford. 90 etchings by Joseph Fisher. Lon-
don, 1872.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1413) $4-25

6148 Rafinesque (C. S.). The American Nations; or, Outlines
of their General History, Ancient and Modern. Phila-

delphia, 1836. 2 vols., paper.
Henkels', March 30, 1904. (717) $8.00

6149 American Manual of the Mulberry Trees. Philadel-

phia, 1839. 8vo, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (1600) $900
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Rafinesque (C. S.).

—

Continued.

6150 Ancient History; or, Annals of Kentucky, with Sur-
vey of the Ancient Monuments of North America.
Frankfort, Ky., 1824. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (879) $6.00

6151 Circular Address on Botany and Zoology. Philadel-
phia, 1816. i6mo, uncut.

Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (881) $7.30

6152 A Life of Travels and Researches in North America
and South Europe. Philadelphia, 1836. 8vo, paper, un-
cut. Henkels', March 30, 1904. (715) $11.00

6153 The same. 8vo, morocco extra, by Stikeman. Orig-
inal paper cover bound in.

Anderson's, June 17, 1904. (7) $12.00

6154 Medical Flora; or. Manual of the Medical Botany of
the United States. 52 plates. Philadelphia, 1828. 2
vols., i2mo. Vol. I boards, Vol. 2 unbound, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (878) $6.20

6155 The same. 2 vols., i2mo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (716) $5-50

6156 Monograph of the Fluviatile Bivalve Shells of the
River Ohio. Frontispiece. Philadelphia, 1832. i2mo,
cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (880) $8.50

6157 Rafn (C. C). Antiquitatis Americanae. Sive Scriptores
Septentrionales Rerum Anti-Columbianarum in America.
Large paper. Copenhagen, 1837. 4to, cloth, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (38) $4.75

6158 Raikes (C. A.). History of the Honourable Artillery Com-
pany. First edition. Plates, some colored. London,
1878. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, June 9, 1904. (166) $4.60

6159 Rainoldes (John). The Overthrow of Stage-Plays by the
way of Controversie betwixt D. Gager and D. Rainoldes.
Oxford, 1629. Small 4to, calf. Some leaves stained.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (473) $4-75

6160 Raleigh (Sir Walter). History of the World. Edinburgh,
1820. 6 vols., 8vo, cloth, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1402) $3.00

6161 Prerogative of Parliaments in England. First edi-
tion. Middleburg, 1628. Small 4to, boards. Title

mended and a few margins stained.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (474) $3.25

6162 A Report of the Truth concerning the Last Sea-fight
of the " Revenge." Boston, 1902. Imperial 8vo, half
cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (261) $10.00

6163 The same. Imperial 8vo, half cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (216) $7.00

6164 The same. Imperial 8vo, half cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (508) $7.25

i
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6165 Ralfc (James). Naval Chronology of Great Britain. 60
colored plates. London, 1820. 4 vols., royal 8vo, russia,

marbled edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (325) $32.00

6166 Ralph (James). Night: A Poem. London, 1728. 8vo,
paper.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (489) $3.00

6167 Ramage (Craufurd T.). Beautiful Thoughts from French,
Italian, Latin, Greek, German and Spanish Authors.
Liverpool, 1868-75. 4 vols., i2mo, half morocco.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1618) $5.00

.6168 Rambaud (Alfred). Popular History of Russia. Trans-
lated by L. B. Lang. Boston, 1880. 3 vols., royal 8vo,
sheep.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1407) $3.00

6169 The same. 3 vols., royal Svo, half levant morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (262) $10.50

6170 Rambler's Magazine, and New York Theatrical Register.
Parts I, 3 and 4. New York, 1809-10. i6mo, half roan,
gilt top. Anderson's, Feb. i, 1904. (358) $3.75

6171 Ramiro (E.). Louis Legrand, catalogue de son ceuvre.
Paris, 1896. 8vo, half morocco, gilt top, uncut, by Kaufif-

mann. Original paper covers iDound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (694) $9.00

6172 Ramsay (Allan). Works. With Life by G. Chalmers.
Edinburgh, Fullarton, n. d. 3 vols., i2mo, half morocco,
gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (301) $3.00

6173 Ramsay (David). History of the American Revolution.
Philadelphia, 1789, 2 vols., 8vo, original boards, with
labels, uncut and unopened.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (883) $25.00

6174 History of the United States, 1607 to 1808. Philadel-
phia, 1816. 3 vols., 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (884) $3.90

617s History of the Revolution of South Carolina. Maps.
Trenton, 1785. 2 vols., Svo, calf. Cracked.

Anderson's, March 7, 1904. (528) $5.80

6176 The History of South Carolina from its Settlement to
1808. Folding map. Charleston, 1809. 2 vols., calf and
boards. Lacking plan.

Anderson's, March 9, 1904. (252) $4.10

6177 Ramsey (I. G. M.). Annals of Tennessee. Map. Charles-
ton, 1853. 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1651) $3.10

6178 Ramusio (G. B.). Navigationi et Viaggi. Vol. i, 1563;
Vol. 2, 1583; Vol. 3, 1556. Venice, Giunti, 1556-83. 3
vols., folio, vellum.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1405) $11.25
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6179 Randall (H. S.). Life of Thomas Jefferson. New York,
1858. 3 vols., 8vo, sheep.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (331) $3.30

6180 Randall (Oran E.). History of Chesterfield, N. H., 1736
to 1881. Brattleboro, 1882. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (194) $6^5

6181 Randolph (Thomas). Aristippus; or, The Joviall Philoso-
pher. London, 1630. Small 4to, sewed. 2 leaves sup-
plied from a later edition, part of one leaf lacking.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (475) $425

6182 Randolph (T. J.). Thomas Jefferson; Memoir, Corre-
spondence and Miscellanies. Portrait. Boston, 1830.

4 vols., 8vo, sheep.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (466) $3.60

6183 Ranke (Leopold von). History of England, principally
in the seventeenth century. Oxford, 1875. 6 vols., 8vo,
half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1975) $11.40

6184 Popes of Rome. Translated by Sarah Austin. Lon-
don, 1866. 3 vols., 8vo, polished calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (668) $9.60

Raphael. See Raffaelle.

6185 Ratzel (Friedrich). History of Mankind. Plates plain
and colored. London, 1897. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, June 17, 1904. (122) $6.00

6186 Raum (John C). History of New Jersey, from its Earliest
Settlement to the Present Time. Philadelphia, n. d.

2 vols., 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (719) $3.60

6187 Raunie (Emile). Chansonnier Historique du XVIII.
Siecle. Holland paper. Portraits by Rousselle. Paris,

1879-84. 10 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.
Anderson's, Oct. 23, 1903. (43) $19.50

6188 Rawle (William). View of the Constitution of the United
States of America. Philadelphia, 1825. 8vo, sheep.
Webster's copy, with three signatures and bookplate.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1404) $4.00

6189 Rawlinson (George). History of Ancient Egypt. Lon-
don, 1881. 2 vols., 8vo, polished calf extra, gilt tops, by
Tout.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (loii) $7.25

6190 The same. 2 vols., 8vo, original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1418) $5.00

6191 Sixth Great Oriental Monarchy. London, 1873. 8vo,
original cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1416) $6.50

6192 Works. Comprising: Five Great Monarchies; Sixth
and Seventh Great Oriental Monarchies. London and
New York, 1862-76. 6 vols., 8vo, polished calf extra,

gilt tops, by Tout.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1009) $22.50

i
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Rawlinson (George).—Continued.

6193 Works. Comprising: Five Great Monarchies, 3 vols.;
History of Ancient Egypt, 2 vols.; History of Phoenicia.
London and New York, 1871-89. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (Sii) $7.20

6194 Works. Comprising: Ancient Egypt, 2 vols.; Five
Great Monarchies, 3 vols.; Sixth and Seventh Great Ori-
ental Monarchies, 2 vols.; Manual of Ancient History;
Herodotus, 4 vols.; Phoenicia. London, 1881-89. Together
13 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
French and ChubbuckLibbie's, Feb. 23, 1904. (1625) $45.50

6195 Rawstone (Lawrence). Gamonia; or, The Art of Pre-
serving Game. 15 colored plates by^ Rawlins. London,
1837. 8vo, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (326) $17.00

6196 Ray (William). Horrors of Slavery; or, the American
Tars in Tripoli. Troy, 1808. i2mo.

Henkels', Dec. 4, 1903. (491) $4.25

6197 Raye (Charles). Picturesque Tour Through the Isle

of Wight. Colored plates. London, 1825. Oblong 4to,

half morocco.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (302) $3.50

6198 Reach (Angus B.). Clement Lorimer; or, The Book
with the Iron Clasps. First edition. Illustrations by
Cruikshank. London, 1849. 8vo, levant morocco, gilt

top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (142) $12.50

6199 Read (Benjamin). History of Swanzey, N. H., from
1734 to 1890. Salem, 1892. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1568) $3.50

6200 Read (Charles A.). Cabinet of Irish Literature. Portraits.

London, 1892. 4 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (54) $8.40

6201 Reade (Charles). The Cloister and the Hearth. First
edition. London, 1861. 4 vols., i2mo, cloth. Back of
Vol. I cracked.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1012) $3.00

6202 " It's Never too Late to Mend." First edition. Lon-
don, 1856. 3 vols., i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (480) $4.80

6203 A Woman-Hater. First edition. Edinburgh, 1877.

3 vols., i2mo, cloth, uncut. Stamp on title of Vol. i.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1628) $3.00

6204 Works. Comprising: The Cloister and the Hearth;
Love Me Little, Love Me Long; Hard Times; and the
other Novels. Illustrations. London, Chatto & Win-
dus, 1896. 17 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (146) $34.00



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 441

Reade (Charles).—Continued,

6205 The same. Author's autograph edition (50 printed).

17 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (312) $45.90

6206 The same. Author's autograph edition. 17 vols.,

i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (145) $38.25

6207 Complete Works. Edition des Amateurs (100 printed)..

Paris and Boston, Grolier Society, n. d. 25 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (302J) $131.25

6208 The same. Edition des Amateurs. 25 vols., 8vo,
morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (87) $90.00

6209 Rebellion. Official Records of the Union and Confeder-
ate Navies in the War of the Rebellion. Series i, Jan.
19, 1861, to April 7, 1863. Washington, 1894-1901. 13
vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov, 11, 1903. (1021) $3.90

6210 War of the Rebellion; a compilation of the Official

Records of the Union and Confederate Armies. First
to Fourth Series, Vol. 3. Numbers i to 129 (lacking
Numbers 112 and 113). Washington, 1880-1900. 127 vols.,

8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (235) $15.88

621

1

Reclus (Elisee). The Earth and its Inhabitants: Europe,
4 vols.; Asia, 4 vols.; Africa, 4 vols.; Oceanica, i vol.;

JNorth America, 3 vols.; South America, 2 vols. Edited
by E. G. Ravenstein. New York, Appleton, n. d. Together
19 vols., imperial 8vo, half morocco, marbled edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (303) $57.00

6212 Record (M. R.). The Ground of Artes, Teaching the per-
fect worke and practise of Arithmaticke. London, 1594.
i2mo, vellum. Worn, 2 leaves torn.

Anderson's, May 19, 1904. (243) $7.50

6213 Record Society for the Publication of Original Documents
Relating to Lancashire and Cheshire. Vols, i to 46, 1878
to 1902. Manchester, 1878-1901. 46 vols., 8vo, cloth,

uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1549) $9.20

6214 Recueil de la Diversite des Habits. Illustrations. Paris,

R. Breton, 1562. i2mo, levant morocco extra, by Cham-
bolle Duru. Anderson's, May 5, 1904. (102) $38.00

6215 Recueil de Romances Historiques, Tendres et Burlesques,
tant Anciennes que Modernes, avec les Airs Notes, par
M. D. L. N. p., 1767. i2mo, levant morocco, gilt edges.
Bookplate of G. E. Hart.

Anderson's, May 6, 1904. (288) $6.00

6216 Redgrave (Richard and Samuel). A Century of Painters
of the English School. London, 1866. 2 vols., 8vo,
cloth. Labels removed.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (299) $4.80
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6217 Reed (George I.). Bench and Bar of Ohio. Portraits.
Chicago, 1897. 2 vols., royal 8vo, half morocco.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (433) $5.00

6218 Reed (Jonas). History of Rutland, Mass. Worcester,
1836. i2mo, half morocco, gilt tops, uncut. With 4 extra
portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (155) $10.00

6219 Reed (Joseph). Remarks on Governor Johnstone's Speech
in Parliament. Philadelphia, 1779. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (891) $6.00

6220 Reed (J. Eugene). Lives of the Roman Emperors and
their Associates. Illustrations. Philadelphia, 1883. 5

vols., royal 8vo, half calf, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1631) $8.75

6221 Reed (William B.). Life and Correspondence of Joseph
Reed. Portrait. Philadelphia, 1847. 2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1416) $3.20

6222 Rees (Abraham). The Cyclopaedia; or, Universal Dic-
tionary of Arts, Sciences, and Literature. Illustra-

tions. London, 1820. 45 vols., royal 4to, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (120) $9.45

6223 Regnier. CEuvres. Geneva, 1777. 2 vols., 24mo, levant
morocco, marbled edges, by Kauffmann, in case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (698) $7.80

6224 Reid (Mayne). The Headless Horseman: a Strange Tale
of Texas. First edition. London, [1866]. 2 vols., 8vo,
original cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (483) $4.00

6225 The Scalp Hunters; or, Romantic Adventures in

Northern Mexico. First edition. London, 1851. 3
vols., i2mo, polished calf, gilt tops, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (266) $9-75

6226 Works, first editions, comprising: Scalp Hunters, 3
vols., 1851; White Chief, 3 vols., 1855; Quadroon, 3 vols.,

1856; Plant Hunters, 1859; Oceola, 3 vols., 1859; Wood-
Rangers, 3 vols., i860; Odd People, i860; Hero in Spite
of Himself, 3 vols., 1861; The Maroon, 3 vols., 1862;
Headless Horseman, 1866; Giraffe Hunters, 3 vols., 1867;
Lone Ranch, 2 vols., 1871; Death Shot, 3 vols., 1873; Flag
of Distress, 3 vols., 1876; Gwen Wynn, 3 vols., 1877;
Free Lances, 3 vols., 1881; No Quarter, 3 vols., 1888.

London, 1851-88. Together 44 vols., 8vo and i2mo,
half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (304) $132.00

6227 Reid (T. W.). Life, Letters, and Friendships of Richard
Monckton Milnes. Portraits. New York, [1891]. 2 vols.,

8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1306) $3.00
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6228 Reid (W. Max). The Mohawk Valley: Its Legends and
its History, New York, 1901. 8vo, cloth, gilt top,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (267) $3.50

6229 Reilly (John). History of Manchester. Plates. London,
1865. 8vo, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (i5S3) $4-50

6230 Rein (J. J.). Industries of Japan. Maps and Plates, some
colored. London, 1889. Royal 8vo, half morocco, gilt

top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2^, 1904. (1632) $5.50

6231 Reinhardt. A Collection of Swiss Costumes in Miniature.
Descriptions in French and English. 30 colored plates.
London, 1822. Imperial 8vo, half straight-grained mo-
rocco, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (69) $10.00

6232 Reisig (F. W.). Guide for Piece-iDyeing. 100 colored
plates. New York, 1889. 8vo.

Anderson's, March 7, 1904. (200) $3.10

6233 Rejected Addresses, together with the Prize Address,
on the opening of the New Park Theatre. Plate. New
York, 1821. i6mo, original boards, uncut. The McKee
copy. Name cut from title.

Anderson's, Feb. i, 1904. (309) $5.50

6234 The same. i6mo, original boards, uncut. Lacking
plate. Anderson's, Feb. i, 1904. (309) $5.50

6235 Relyea (B. J.). Sermon on the Death of Abraham Lin-
coln, preached in Green's Farms, Conn., June i, 1865.

New York, 1865. 8vo, paper.
Anderson's, Nov. 4, 1903. (166) $4.70

6236 The same. 8vo, paper.
Anderson's, Dec. 29, 1903. (353) $4.75

6237 Rembrandt. Seventeen of his Masterpieces from the
Collection of his Pictures in the Cassel Gallery. With
Essay by F. Wedmore. London, Heinemann, n. d. Fo-
lio, in portfolio.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (595) $12.50

6238 The same. Folio, in portfolio.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (218) $26.00

6239 The same. Folio, in portfolio.

Anderson's, March 16, 1904. (512) $8.00

6240 Renan (Ernest). Works. Comprising: Origins of Chris-
tianity, 7 vols.; People of Israel, 2 vols.; Future of
Science; Studies in Religious History; Book of Job;
Hibbert Lectures, 1880; Recollections of My Youth;
Philosophical Dialogues and Fragments, 1883; Essay
on the Age and Antiquity of the Book of Nabathsean
Agriculture, 1862. London, 1862-83. Together 16 vols.,

8vo and i2mo, half calf, gilt tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1635) $i7-6o
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6241 Report of Commissioners for Settling a Cartel for the
Exchange of Prisoners. Philadelphia, 1779. 8vo, half
morocco.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (896) $21.00

6242 Report of the Boundary Commission upon the Survey and
Re-marking of the Boundary between the United States
and Mexico, west of the Rio Grande, 1891 to 1896. 26
maps and 248 views. Washington, 1898. 3 vols., folio and
4to, half morocco. Anderson's, April 4, 1904. (425) $3.90

6243 Report of the Select Committee appointed to investigate
the Condition and Treatment of Prisoners of War.
Washington, 1865. 8vo, sewed.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (448) $7.25

6244 Reports of Explorations and Surveys to Ascertain the Most
Practicable and Economical Route for a Railroad from
the Mississippi River to the Pacific Ocean. Plates, some
colored. Washington, 1855-60. 12 vols, in 13, 4to, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 2^, 1904. (293) $5.20

6245 Reresby (John). Travels and Memoirs. Large paper.
Plates. London, 1813. 8vo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (400) $26.00

6246 The same. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. With
66 extra plates inserted.

French and Chubbuck, Libbie's,Feb. 23, 1904. (1637) $10.00

6247 Retrospective Review and Historical and Antiquarian
Magazine. London, 1820-53. 18 vols., 8vo, boards, un-
cut. Anderson's, March 16, 1904. (62) $9.00

6248 The same. 18 vols., 8vo, polished calf extra, by
Riviere. Anderson's, May 19, 1904. (672) $27.00

6249 Reumont (Alfred von). Lorenzo de' Medici, the Mag-
nificent. Translated by Robert Harrison, London, 1876.
2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (199) $5-50

6250 Reusner (N.). Icones Imagines Virorum Literis Illus-

trium. Strasburg, 1590. i6mo, levant morocco, gilt

edges, by Cape. Anderson's, Dec. 4, 1903. (466) $12.00

6251 Reveil. Musee de Peinture et de Sculpture. Avec des
notices par Duchesne Aine. Paris, 1828. 17 vols., i6mo,
polished calf, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (270) $51.00

6252 Revett (N.). Antiquities of Athens. Maps and plates.

London, 1762. 4 vols., large folio, half sheep, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (159) $16.00

6253 Revue des Deux Mondes. From 1870 to 1883. Paris, v. d.

84 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, Oct. 2, 1903. (267) $25.20

6254 Reynard the Fox. A Renowned Apologue of the Middle
Age, Reproduced in Rhyme, with Preface by S. Naylor.
London, 1844. 8vo, polished calf, gilt top, by Zaehns-
dorf. Slightly foxed.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (305) $6.50
See also Goethe.
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6255 Reynardson (C. T. S. Birch). Down the Road; or, Rem-
iniscences of a Gentleman Coachman, Colored plates
after Aiken. London, 1875. 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, May 12, 1904. (60) $11.50

6256 Reynolds (G. W. M.). Court of London. New York, 1882.

Imperial 8vo, half roan.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (153) $3-70

6257 Ellen Percy; or. The Memoirs of an Actress. Illus-

trations. London, n. d. 2 vols., 8vo, half roan.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (479) $3-50

6258 Mysteries of the Court of London, New York, 1850.

4 vols., royal 8vo, half roan.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1029) $5.20

6259 Reynolds (John). Triumphs of God's Revenge against the
Crying and Execrable Sinne of Murther. London, 1640.

Folio, calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (27) $4.95

6260 Triumphs of God's Revenge against the Crying and
Execrable Sin of Murther. London, 1679. Folio, old
calf. Broken. Anderson's, Nov. 4, 1903. (318) $4.25

6261 Reynolds (Joshua). Memoirs of Sir Joshua Reynolds. 2
portraits. London, 1813. 4to, half vellum, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1639) $3.50

6262 Rhode Island. Historical Society. Collections. Vols, i to

9. Providence, 1827-97. 9 vols., 8vo, cloth and paper.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1435) $8.10

6263 The same. Vols, i to 3. 3 vols., 8vo, cloth and
paper. Stained.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1400) $4.50

6264 Historical Society. Proceedings. From 1872 to 1891.

New Series, Vols, i to 8, including Proceedings and
historical publications, from 1892 to 1900, also Proceed-
ings for 1901. Providence, 1872-1902. Together 29 vols.,

8vo, cloth and parts.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1436) $17.40

6265 Rhode Island " Historical Tracts." Series I, with
Index, 20 numbers; Series II, Numbers i to 5. Provi-
dence, 1877-96. Together 26 vols., small 4to, half roan
and paper.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1434) $26.00

6266 Acts and Laws of His Majesty' Colony of Rhode
Island and Providence Plantation, 1745 to 1752. New-
port, 1752. Pages (8), no. Small folio, half sheep.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1424) $8.00

6267 Laws and Acts of her Majesties Colony of Rhode
Island and Providence Plantation, from 1636 to 1705.
Providence, 1896. A set of proof sheets, with the title

and 8 pages of introduction of the regular edition laid in.

Small folio, paper.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1432) $9.25
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6268

6269

6270

6271

6272

6273

6274

6275

6276

6277

6278

6279

6280

6281

Rhode Island.

—

Continued.

Soldiers' and Sailors' Historical Society. " Personal
Narratives " of events in the War of the Rebellion. Se-
ries I, 10 numbers; Series II, 20 numbers; Series III, 20
numbers; Series IV, 20 numbers; Series V, Numbers i

to ID. Providence, 1878-99. Together 80 parts in 21
vols., small 4to, half roan.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1433) $42.00

The same. 8vo, 80 parts, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903

— The same. Series i to 3.

4to, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904

(1044) $17.60

50 parts in 3 vols., small

(151) $16.50

Rhodes (William Barnes). Bombastes Furioso. First edi-

tion. Illustrations by Cruikshank. London, 1830. i2mo,
polished calf, gilt edges, by Riviere. Original paper
cover bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (102) $3.50

Ricci (Corrado). Antonio Allegri du Correggio. Trans-
lated by Florence Simmonds. Plates. London, 1896.

4to, levant morocco, gilt top, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (327) $13.50

The same. Japan paper (100 printed). 3 vols., 4to,

half cloth, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (172) $13.50

Pintoricchio. His Life, Work and Time. Translated
by Florence Simmonds. Plates, some colored. London
and Philadelphia, 1902. Folio, cloth.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (48) $12.45

The same. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 7, 1903. (368) $9.50

The same. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (284) $5.25

The same. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (501) $8.00

Rich (O). Bibliotheca Americana Nova. London, 1835.

8vo, cloth, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (575) $3.75

Richards (George). The Declaration of Independence: a

Poem. By a Citizen of Boston. Boston, 1793. 8vo, half

roan. Anderson's, Feb. 29, 1904. (281) $9.50

Richards (William). History of Lynn. Maps and engrav-
ings. Lynn, 1812. 2 vols., 8vo, half sheep. Names on
titles.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1556) $4-00

Richardson (Charles P.). American Literature, 1607 to 1885.

New York, 1889. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1642) $8.00
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6282 Richardson (J.). Furness, Past and Present. Its History
and Antiquities. Barrow-in-Furness, 1880. 2 vols., 4to,

half morocco, gilt edges.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (i5S7) $11.00

6283 Richardson (James D.). Compilation of the Messages and
Papers of the Presidents, 1789 to 1897. Portraits and
plates. Washington, 1896-99. 10 vols., 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (559) $3.50

6284 The same. 10 vols., 8vo, cloth.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (977) $3.50

6285 The same. 10 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (85) $8.00

6286 The same. With Index and Supplement. 11 vols.,

8vo, half morocco.
Henkels', March 25, 1904. (156) $14,30

6287 Richardson (John). Fauna Boreali-Americana; or, the
Zoology of the Northern Parts of British America. 24
plates. London, 1829, 4to, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (577) $5.25

6288 Richardson (Major). Wau-nan-gee; or, The Massacre at

Chicago. New York, 1852. 8vo, half bound. Top cut
from title, stamp on one leaf.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (61) $3.00

6289 Richardson (M. A.). The Borderer's Table Book. New-
castle-on-Tyne, 1846. 8 vols, in 4 vols., royal 8vo, half
morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1559) $11.00

6290 Richardson (Samuel). Clarissa Harlowe; or. The History
of a Young Lady. London, 1785. 8 vols., i6mo, old
calf. Anderson's, Feb. 4, 1904. (294) $4.80

6291 Correspondence. With Biographical account of his

Writings by A. L. Barbauld. Portraits, colored plates,

etc. London, 1804. 6 vols., i6mo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1037) $6.30

6292 History of Sir Charles Grandison. London, 1754.
6 vols., 8vo, calf, yellow edges. With autograph of
Elizabeth, Countess of Derby, on titles.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (799) $4-8o

6293 Works. London, Sotheran, 1883. 12 vols., 8vo, half

levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (314) $37-20

6294 The same. 12 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops. Anderson's, March 21, 1904. (519) $48.00

6295 Works. Autograph edition (56 printed). New York,
Croscup & Sterling, 1901. 20 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (86) $65.00

6296 The same. Autograph edition. 20 vols., 8vo, half

levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (148) $66.00
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Richardson (Samuel).—Continued.

6297 The same. Edition de Bibliophile (20 printed). 20
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (271) $350.00

6298 Novels. Ranelagh edition (250 printed). London,
Chapman & Hall, 1902. 20 vols., i2mo, half morocco,
gilt tops, uncut, Anderson's, Dec. 7, 1903. (603) $26.00

6299 The same. Ranelagh edition. 20 vols., i2mo, half
morocco, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (289) $16.00

6300 Novels. Philadelphia, 1902. 20 vols., i2mo, half mo-
rocco, gilt tops.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1121) $12.00

6301 The same. 20 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1643) $25.00

6302 Richardson (William). Monastic Ruins of Yorkshire.
Plates by George Hawkins. York, 1843-46. 2 vols, in

I, folio, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1561) $7.00

6303 Ricketson (Daniel). History of New Bedford, Mass. New
Bedford, 1858. i2mo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1156) $4.50

6304 Ridgely (David). Annals of Annapolis, 1649 to 1812.

Baltimore, 1841. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (901) $3.00

6305 Ridpath (John C). Universal History. Cincinnati, 1897.

16 vols., square 8vo, half morocco.
Anderson's, May 6, 1904. (291) $16.00

6306 Library of Universal Literature. New York, 1899.

25 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (290) $8.75

6307 The same. Royal de luxe edition. 25 vols., 8vo, half

morocco, gilt tops.
Anderson's, Sept. 30, 1903. (606) $11.25

6308 History of the World. New York, n. d. 9 vols., royal
8vo, half leather extra.

Anderson's, March 21, 1904. (522) $11.25

6309 Great Races of Mankind. Edition de luxe (400
printed). Cincinnati, n. d. 8 vols., imperial 8vo, cloth,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (265) $20.00

6310 Riedesel (Madam de). Letters and Memoirs relating to

the War of American Independence and the Capture of

the German Troops at Saratoga. Translated. New
York, 1827. i2mo, half calf. Rubbed.

Anderson's, June i, 1904. (8) $3.00

631 1 The same. i2mo, cloth, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (1416) $4.00
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Riedesel (Madam de).

—

Continued.

6312 Letters and Journals relating to the War of the
American Revolution, and the Capture of the German
Troops at Saratoga. Translated by W. L. Stone. Por-
trait. Albany, 1867. 8vo, cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (902) $5.25

6313 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1449) $4.12

6314 Riker (James). Annals of Newtown, in Queens County,
N. Y. 2 maps. New York, 1852. 8vo, half calf.

Anderson's, Feb. i, 1904. (365) $7.50

6315 Evacuation Day, 1783. With Recollections of Capt.
John Van Arsdale. New York, 1883. 8vo, half roan, gilt

top. Original paper cover bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (367) $3.25

6316 Harlem, its Origin and Early Annals. New York,
1881. 8vo, half roan, gilt top. Title mended.

Anderson's, Feb. i, 1904. (366) $15.50

6317 The same. 8vo, cloth. With library stamp in sev-
eral places. Anderson's, March 3, 1904. (178) $8.50

6318 Riley (James Whitcomb). Poems and Prose Sketches.
Japan paper (204 printed). New York, 1897-1902. 12

vols., T2mo, boards. With author's autograph in Vol. i.

Anderson's, March 21, 1904. (523) $63.00

6319 Rimmer (Alfred). About England with Dickens. First

edition. Illustrations. London, 1883. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (298) $3.10

6320 The same. 8vo, half levant morocco, gilt top by Mac-
donald.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (328) $5.75

6321 Ritchie (Leitch). Ireland, Picturesque and Romantic.
London, 1837. 2 vols., square 8vo, calf, gilt edges, by
Larkins. Anderson's, May 19, 1904. (428) $6.00

6322 Ritson (Joseph). English Anthology. First edition. Lon-
don, 1794. 3 vols., 8vo, calf extra.

Anderson's, May 19, 1904. (677) $3.45

6323 Robin Hood. London, 1832. 2 vols., i2mo, half

levant morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (272) $8.00

6324 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1646) $5.50

6325 Robin Hood. Large paper (100 printed). Illustra-

tions. London, 1885. Imperial 8vo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (292) $6.00

6326 A Select Collection of English Songs. London, 1813.

3 vols., i2mo, half calf, yellow edges.
Anderson's, Nov. 16, 1903. (294) $3.15
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Ritson (Joseph).

—

Continued.

6327 Works, first editions, comprising: Observations on
History of English Poetry, 1782; Remarks on Text of
the last Edition of Shakspeare, 1783; Spartan Manual,
1785; Ancient Songs, 1790; Office of Constable, 1791;
Pieces of Ancient Popular Poetry, 1791; Cursory Criti-

cisms on the Edition of Shakspeare, 1792; English An-
thology, 3 vols., 1793; Scottish Song, 2 vols., 1794 (Thomas
Campbell's copy, with autograph); Robin Hood, 2 vols.,

1795; Poems on Events in the Reign of King Edward
III, 1795; Bibliographia Poetica, 1802; Essay on Absti-
nence from Animal Food as a Moral Duty, 1802; Ancient
English Metrical Romances, 3 vols., 1802; Northern Gar-
lands, 1810; Gammer Gurton's Garland, 1810; Office of
Bailiff, 181 1 ; Select Collection of English Songs, 3 vols.,

1813; Practical Points or Maxims in Conveyancing, 1820;
Caledonian Muse, 1821; Life of King Arthur, 1825; Mem-
oirs of the Celts and Gauls, 1827; Letters from Joseph
Ritson, 1829; Annals of the Caledonians, Picts and Scots,
2 vols., 1828; Fairy Tales, 1831; Letters of Joseph Rit-
son, 2 vols., 1833. London, Edinburgh, 1782-1833. To-
gether 36 vols., 4to and 8vo, straight-grained morocco,
gilt edges, by Bedford.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (307) $108.00

6328 Riverside Magazine. New York, 1868-70. 4 vols., 8vo,
cloth. Libbie's, March 9, 1904. (100) $4.00

6329 Roads (Samuel, Jr.). History and Traditions of Marble-
head, Mass. First edition. Plates. Boston, 1880. 8vo,
cloth. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1036) $3.50

6330 Roberts (David). Egypt and Nubia. Colored plates.
London, 1849. 2 vols., folio, half morocco.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (317) $15.00

6331 Holy Land, Syria, Idumea and Arabia. With de-
scriptions by George Croly. Colored plates. London,
1842-43. 2 vols., in parts, folio.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (535) $11.70

6332 The same. 2 vols., in parts, folio.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (219) $11.70

6333 The Holy Land, Syria, Idumea, Arabia, Egypt and
Nubia. 250 colored plates, mounted. London, 1842-46.
6 vols., imperial folio, levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (273) $120.00

6334 Roberts (Lord). Forty-one Years in India, from Subaltern
to Commander-in-Chief. Maps and portraits. London,
1898. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (318) $4.40

633s Roberts (Oliver Ayer). History of the Military Company
of the Massachusetts. Boston, 1895. 4 vols., imperial
8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1656) $12.00
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6336 Roberts (William). An Account of the First Discovery
and Natural History of Florida. Map. London, 1763.
4to. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (903) $39.00

6337 Roberts (William). Book Hunter in London. Chicago,
[London], 1895. Royal 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (580) $3.00

6338 The same. Royal 8vo, cloth.

Anderson's,' April 8, 1904. (64) $4.25

6339 Robertson (Frederick W.). Works. Comprising: Sermons,
1888-89; Notes on Genesis, 1886; Lectures and Addresses,
1886; Lectures on the Epistles to the Corinthians, 1889;
Education of the Human Race, 1883; Analysis of Tenny-
son's " In Memoriam," 1884; Life and Letters of F. W.
Robertson, by S. A. Brooke, 2 vols., 1887. London, 1883-
89. Together 12 vols., i2mo, half calf, gilt edges, by
Riviere.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1657) $15.00

6340 Robinson (Charles J.). Register of the Scholars admitted
into the Merchant Taylors' School, 1562 to 1874. Lewes,
1882-83. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1582) $7.00

6341 Robinson (Henry Crabb). Diary, Reminiscences and Cor-
respondence. Edited by Thomas Sadler. Portrait. Lon-
don, 1869. 3 vols., royal 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1443) $6.30

6342 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (296) $8.10

6343 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
With no extra plates inserted.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1131) $18.75

6344 The same. 3 vols, in 6 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops, uncut, by Larkins. With 250 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (401) $84.00

6345 Robinson (J. C). Treasury of Ornamental Art. 71 colored
plates. London, [1865]. Royal 8vo, cloth, gilt edges.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1300) $5.00

6346 Robinson (John R.). " Old Q," a Memoir of William Doug-
las, fourth Duke of Queensberry, K. T., one of " the
Fathers of the Turf." Edition de luxe (125 printed).
Colored plates. London, 1895. Royal 8vo, half vellum,
uncut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (204) $3.10

6347 Robinson (R. P.). Life and Conversations of R. P. Robin-
son, the supposed murderer of Ellen Jewett. Boston,
1837. 8vo, half sheep.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (119S) $3.00

6348 Robson (William). The Old Play-Goer. London, 1846.

8vo, levant morocco, gilt top, by Riviere. With 68 extra
plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (402) $12.00
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6349 Rochefoucauld (Due de). Travels through the United
States of North America. London, 1799. 2 vols., 4to,

sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (907) $6.50

6350 Rochester (Earl of). Valentinian. First edition. London,
1685. 4to, half roan.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (485) $3.30

6351 Rockwell (Rufus). Lincoln in Caricature. Japan paper
(15 printed). New York, 4to, in portfolio.

Anderson's, May 6, 1904. (223) $6.10

6352 Roe (E. P.). Works. New York, v. d. 18 vols., i6mo, half
leather. Anderson's, Feb. 15, 1904. (303) $7.65

6353 Roger (Miles L.). Comment Discerner les styles du Vllle
au XIXe Siecle. Paris, Rouveyre, n. d. 3 vols., 4to, half
morocco, gilt tops.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (739) $26.25

6354 Rogers (H. A.). London Bygone Pleasure Gardens. Japan
paper (100 printed). London, 1896. 4to, in portfolio.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (117) $5.00

6355 Rogers (R.)« Reminiscences of the French War. Con-
cord, 1831. i2mo, cloth. Presentation copy from CoL
Stark to G. Stevens, with inscription on title.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1803) $8.50

6356 The same. i2mo, half levant morocco, gilt top, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (164) $9.00

6357 The same. i2mo, half morocco. With 13 portraits
inserted.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1249) $7.00

6358 Rogers (Samuel). Italy: a Poem. First edition. Illus-

trations. London, 1830. 8vo, morocco.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1049) $10.00

6359 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges, by
Zaehnsdorf. With A. L. S. of the author inserted.

Goodwin sale, Henkels*, Nov. 12, 1903. (309) $39.00

6360 The Pleasures of Memory, and other Poems. China
paper (30 printed). London, 1810. 8vo, straight-grained
morocco, gilt top. Presentation copy, with author's in-

scription. Anderson's, May 12, 1904. (245) $11.00

6361 Poems. London, 1822. i2mo, morocco, gilt edges.
Presentation copy from the author with inscription.

Anderson's, April 13, 1904. (308) $3.50

6362 Poems; and Italy. Illustrations by Stothard and
Turner. London, 1830-34. 2 vols., 8vo, calf, gilt edges,
by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (329) $25.00

6363 Poems; and Italy. Plates by Turner, Stothard, and
others. London, 1842. 2 vols., 8vo, boards, uncut. Backs
missing.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1460) $6.50
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Rogers (Samuel).—Continued.

6364 Recollections of the Table-Talk of; to which is added
Porsoniana. London, 1856. i2mo, polished calf, gilt

top, by Tout. With over 60 extra plates inserted.

Anderson's, May 12, 1904. (246) $15.00

6365 The same. i2mo, tree calf, gilt edges, by Larkins.
With 65 extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (681) $10.00

6366 Recollections of the Table-Talk of; to which is added
Porsoniana. Edited by A. Dyce. New Southgate, 1887.

I vol. in 4 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges, by Club
Bindery. With 500 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (366) $148.00

6367 Rogers (W. H. Hamilton). The Ancient Sepulchral Effi-

gies and Monumental and Memorial Sculpture of De-
von. Plates. Exeter, 1877. 4to, half russia.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1603) $5.25

6368 Rogers (William H.). History of the 189th Regiment of
New York Volunteers. New York, 1865. i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1461) $5.00

6369 RoUason (Arthur A.). The Old Non-Parochial Registers
of Dudley. Dudley, 1899. 4to, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1605) $8.00

6370 Rolt (Richard). Lives of the Principal English Reformers,
both Englishmen and Foreigners, 1360 to 1660. London,
1759. Folio, calf. Anderson's, Dec. 14, 1903. (410) $14.25

6371 Roman Contemporain. The " Chefs-d-'CEuvre du Roman
Contemporain." Translated. Japan paper. Philadelphia,
Barrie, n. d. 10 vols., 8vo, morocco, gilt "tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (88) $42.00

6372 The same. Japan paper. 10 vols., 8vo, cloth, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (89) $26.00

6373 The same. Japan paper. 10 vols., 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1465) $i7-50

6374 Romance of Chastisement; or, Revelations of the school
and bedroom. N. p., 1870-78. i2mo, half morocco, gilt

top, uncut. Libbie's, Jan. 5, 1094. (866) $5.25

6375 Romance of History. England, France, Italy, India, and
Spain. Illustrations. London, n, d. 5 vols., i2mo, half

calf. Anderson's, May 19, 1904. (684) $6.50

6376 Ronsard (Pierre de). Songs and Sonnets. Translated by
C. H. Page. Portrait. Boston and New York, 1903.
i6mo, boards, uncut.

Anderson's, March 10, 1904. (522) $3.60

6377 The same. i6mo, boards, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (246) $3.25
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6378 Roorbach (O. A.). Bibliotheca Americana, 1820 to 1861.

New York, 1852-61. 4 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 13, 1904. (22) $33.20

6379 The same. With Kelly's American Catalogue of
Books Published in the United States, 1861 to 1871. To-
gether 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, April 8, 1904. (57) $12.60

6380 Roosevelt (Theodore). Big Game Hunting in the Rockies
and on the Great Plains. Illustrations. New York, 1899.
4to, levant morocco. With author's autograph,

Anderson's, March 2, 1904. (250) $15.00

6381 Hunting Trips of a Ranchman. Illustrations. New
York, 1885. Imperial 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (587) $3.25

6382 The same. Imperial 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1462) $7.15

6383 The Wilderness Hunter. Large paper (200 printed).
New York, [1893]. Imperial 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (590) $3.50

6384 Winning of the West. Maps. New York, 1889. 2
vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1667) $3.00

6385 The Winning of the West. Daniel Boone Edition
(200 printed). New York, 1900. 4 vols., royal 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (275) $48.00

6386 The same. Daniel Boone Edition. 4 vols., royal
8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (304) $21.40

6387 Works. New York, 1902. 15 vols., i2mo, half calf.

Anderson's, March 21, 1904. (535) $11-25

6388 Roquelaure (Due de). Secret Memoirs. Translated. [Lon-
don], 1896. 4 vols., 8vo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (274) $17.00

6389 The same. 4 vols., 8vo, vellum, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1499) $6.40

6390 Secret Memoirs. Translated. London, 1900. 4 vols.,

8vo, vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (310) $22.00

6391 Roscoe (Thomas). Wanderings and Excursions in North
and South Wales. Map and Illustrations. London,
1853-54. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (311) $12.00

6392 Roscoe's Novelist's Library. Illustrations by Cruik-
shank. London, 1831. 19 vols., i2mo, polished calf, gilt

tops, uncut, by Zaehnsdorf. Robert Pinkney's copy.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (107) $71-25

6393 Rose's Breakfast (The). Illustrations. London, 1808.

Square i6mo, levant morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (52) $3.25
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6394 Rosetta Stone. Report of the Committee appointed by
the Philomathean Society of the University of Pennsyl-
vania to translate the inscription on the Rosetta Stone.
Colored plates. [Philadelphia, 1858.] Small 4to, boards.

Libbie's, March 9, 1904. (1536) $3.25

6395 The same. Small 4to, boards,
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (730) $7.00

6396 Ross (Alexander). The Red River Settlement; Its Rise,
Progress, and Present State. London, 1856. i6mo, cloth,

uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1471) $315

6397 Ross (Sir John). Narrative of a Second Voyage in

Search of a North-West Passage, and of a Residence in

the Arctic Regions, 1829 to 1833. Plates, some colored.
London, 1835. 4to, cloth, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (911) $4.00

6398 Ross (Peter). Standard History of Freemasonry in the
State of New York. New York, 1899. 2 vols., 4to, half
morocco extra. Anderson's, March 21, 1904. (230) $5.20

6399 Rossetti (Christina G.). Goblin Market, and other Poems.
First edition. 2 designs by D. G. Rossetti. Cambridge,
1862. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (523) $4.00

6400 Verses. Dedicated to her Mother. London, pri-

vately printed, G. Polidori, 1847. i2mo, levant moroc-
co, gilt edges, by Riviere. Presentation copy from the
author to Mr. Howell, with A. L. S. inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (313) $26.00

6401 Rossetti (Dante Gabriel). The Blessed Damozel. Aiken,
S. C, 1900. Square i6mo, vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov 12, 1903. (288) $3.00

6402 Early Italian Poets. From Ciullo D'Alcamo to Dante
Alighieri. Translated by Rossetti. First edition. Lon-
don, 1861. i2mo, cloth, uncut. With A. L. S. of the
author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (315) $15.00

6403 The Germ. Thoughts toward Nature in Poetry,
Literature, and Art. Parts 1-4 (all published). Etch-
ings by Hunt, Brown, Collinson, and others. London,
1850. 4 parts in i vol., 8vo, levant morocco extra,

by Cobden-Sanderson, the original paper covers bound
in. Containing the sheet giving notice of the change
of the Periodical to " Art and Poetry." Presentation
copy from W. M. Rossetti to Prof. Nichol, with
autograph inscription, and with a 4 page autograph
poem, signed by W. M. Rossetti, inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (314) $330.00

6404 House of Life. Boston, 1893. Square 8vo, vellum,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (659) $3.50

6405 The same. Square 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904, (403) $3.25
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Rossetti (Dante Gabriel).—Continued.

6406 The same. Square 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Nov. 4, 1903. (322) $5.00

6407 Poems. First edition. London, 1870. Svo, half

calf. Anderson's, April 13, 1904. (309) $11.00

6408 Poems. Large paper. London, 1881. 8vo, boards,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (472) $8.00

6409 Collected Works. Edited by W. M. Rossetti. Lon-
don, 1887. 2 vols., i2mo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (490) $5.25

6410 Collected Works. Edited by W. M. Rossetti. Lon-
don, 1890. 2 vols., i2mo., cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (522) $4.00

641 1 The same. 2 vols., i2mo, half morocco extra, uncut.
Anderson's, March 17, 1904. (624) $7.80

6412 Rossetti (Maria F.). A Shadow of Dante. First edition.

London, 1871. i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (524) $3.00

6413 Rostand (Edmond). Cyrano de Bergerac. Plates plain
and colored. Paris, 1899. Imperial 8vo, levant morocco,
gilt edges, by David. A. L. S. inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (276) $20.00

6414 Rotherham. Early Parish Registers of Rotherham,
County of York. Worksop, 1879. Square 8vo, vellum.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1612) $8.50

6415 Rousseau (J. J.). Confessions of. Translated. Japan pa-
per (5 printed). Privately printed, 1896. 2 vols., royal
8vo, levant morocco, gilt edges, slightly imperfect.

Henkels', March 25, 1904. (162) $13.50

6416 Confessions of. Translated by Mallory. Holland
paper. Philadelphia, Barrie, n. d. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, March 30, 1904. (152) $6.20

6417 The same. Japan paper ("looo printed). 2 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, Dec. 7, 1903. (609) $7.00

6418 QEuvres. Geneva and Paris, 1790. 16 vols., 4to, half

levant morocco.
Anderson's, March 3, 1904. (315) $24.00

6419 Rousselet (Louis). India and its Native Princes. Edited
by Buckle. New York, 1876. Folio, morocco, gilt edges.

Anderson's, May 5, 1904. (172) $3.00

6420 Rouveyre (Edouard). Connaissances Necessaires a un
Bibliophile. Japan paper (50 printed). Illustrations.

Paris, n. d. 10 vols., 8vo, original covers, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (146) $22.50

6421 Rowan (A. H.). Report of the Trial of Archibald Ham-
ilton Rowan for Libel, with the Arguments of Counsel.
New York, Tiebout, 1794. 8vo, half roan.

Anderson's, Feb. i, 1904. (377) $11.50
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6422 Rowe (Nicholas). Life and Character of Jane Shore, col-

lected chiefly from the Writings of her Contemporary,
Sir Thomas More. London, 1714. Small 4to, half mo-
rocco. Some leaves mended. With 36 extra plates
inserted.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (161) $35.00

6423 Dramatic Works. London, 1792. 2 vols., i6mo,
straight-grained morocco, gilt edges.

Anderson's, May 12, 1904. (250) $3.20

6424 Rowland (Kate Mason). Life of Charles Carroll of Car-
rollton. 1737 to 1832. New York, 1898. 2 vols., 8vo, half
levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (277) $6.50

6425 Roxburghe Library Publications. Comprising Inedited
Tracts. Paris and Vienne; Works of William Browne,
of Tavistock; English Drama, 1543 to 1664; Poems of
George Gascoigne; Poems of Thomas Carew. London,
1868-1870. 8 vols., square 8vo, half morocco, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (300) $14.00

6426 Royal Agricultural Society of England. Journal. First
Series, 25 vols, and Index; Second Series, Vols, i to 8.

London, 1840-72. Together 34 vols., 8vo, half calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (594) $10.20

6427 Royal American Magazine. Vol. i, and Vol. 2, Numbers
I to 3. January, 1774, to March, 1775. Boston,
1774-75- 2 vols., 8vo, half calf and parts, uncut. Deane
copy, with one plate and one number added.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb.23, 1904. (1638) $355.00

6428 Royall (Anne). Southern Tour. Second Series of the
Black Book. Vols, i and 2. Washington, 1830. 8vo,
boards, uncut. Henkels', March 30, 1904. (746) $4.20

6429 Roycroft Press. Browne (Irving). Ballads of a Book-
worm. East Aurora, 1899. 8vo, boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (26) $4.25

6430 Browne (Irving). In the Track of the Book-Worm.
East Aurora, 1897. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb.23, 1904. (1685) $5.75

6431 Goldsmith (Oliver). Deserted Village. East Aurora,
n. d. 4to, boards, uncut.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (298) $5.00

6432 Hamerton (P. G.). The Intellectual Life. East Au-
rora, 1899. 4to, half ooze calf.

Anderson's, March 21, 1904. (542) $3.00

6433 Hubbard (Elbert). As It Seems to Me. East Aurora,
1898. 8vo, calf, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1681) $4.25

6434 The same. 8vo, ooze calf.

Anderson's, March 21, 1904. (541) $3.50

6435 Hubbard (Elbert). The City of Tagastes, and a Dream
and a Prophecy. East Aurora, 1900. 4to, half calf, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (319) $3.25
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Roycroft Press.—Continued.

6436 Hubbard (Elbert). Journal of Koheleth. East Aurora,
1896. 8vo, boards. Anderson's, March 16, 1904. (528) $3.60

6437 Hubbard (Elbert). Little Journeys to the Homes of
English Authors. East Aurora, 1900. i6mo, vellum, un-
cut. Anderson's, June i, 1904. (245) $3.30

6438 Hubbard (Elbert). Little Journeys to the Homes of
Ruskin and Turner. East Aurora, 1895. Square 8vo,
boards. Anderson's, Oct. 6, 1903. (291) $4.50

6439 Hubbard (Elbert). Story of the Legacy. East Au-
rora, 1896. 2 vols., i2mo, ooze calf, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1507) $3.00

6440 Kipling (R.). Dipsy Chanty and other Poems. East
Aurora, 1898. 8vo, ooze calf.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (114) $3.50

6441 Kipling (Rudyard). The Dipsy Chanty and other
selected poems. East Aurora, 1899. 8vo, ooze calf, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1687) $6.00

6442 Knapp (Adeline). Upland Pastures, East Aurora,
1897. 8vo, boards. Anderson's, Nov. 17, 1903. (654) $3-95

6443 The same. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1684) $5.25

6444 Lamb (Charles). Essays of Elia. East Aurora,
1899. 8vo, levant morocco, gilt top,, uncut. Hand-
illumined copy.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (227) $15.50

6445 Lee (Vernon). Essay on Art and Life. Japan
paper (352 printed). East Aurora, 1896. 8vo, half

cloth, uncut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (322) $5.95

6446 The same. Japan paper. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1682) $4.25

6447 Love Ballads of the XVIth Century. East Aurora,
[1897]. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1686) $5.50

6448 The Philistine. Vols, i to 8. East Aurora, 1895-99.

8 vols., i2mo, half cloth and parts.

Anderson's, April 25, 1904. (612) $24.80

6449 The same. Vols. 6 to 16. 11 vols., i2mo, in parts.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (655) $6.60

6450 The same. Vols. 9 to 16. 8 vols., i2mo, calf. Orig-
inal paper covers bound in.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (507) $3-20

6451 Rubaiyat of Omar Khayyam. Translated by Edward
FitzGerald. East Aurora, 1899. Small 4to, ooze calf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (318) $3-5o

6452 Shakespeare (W.). Hamlet, East Aurora, 1902.

4to, half ooze calf, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (995) $300
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Roycroft Press.

—

Continued.

6453 Song of Songs which is Solomon's. East Aurora,
1896. 8vo, boards, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1683) $10.25

6454 The same. 8vo, boards.
Anderson's, March 16, 1904. (527) $5.10

6455 The same. 8vo, boards.
Libbie's, June 21, 1904. (716) $3.25

6456 Stevenson (R. L.). Essay on Walt Whitman. East
Aurora, 1900. 8vo, limp calf, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1688) $3.00

6457 Royds (A. Nora J.). Registers of the Parish Church of
Felkirk, Diocese and County of York, May, 1701, to
December, 1812. Rochdale, 1894. 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1618) $9.00

6458 Rubens (Pierre Paul). Sa Vie et ses CEuvres. Holland
paper (25 printed). Librairie de I'Art. Paris, n. d. Folio,

half levant morocco, gilt top, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1513) $7-25

6459 Rumford (Benjamin Thompson, Count). Complete Works.
With Memoir by G. E. Ellis. Boston, n. d. 5 vols.,

8vo, half calf. Libbie's, March 9, 1904. (1586) $6.25

6460 Rumsey (James). A Short Treatise on the Application of
Steam. Philadelphia, 1788. 8vo, uncut and unopened.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (914) $13.50

6461 Rupp (I. Daniel). Geographical Catechism of Pennsyl-
vania and the Western States. First edition. Harris-
burg, 1836. i2mo, sheep.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (299) $10.00

6462 History of the Counties of Berks and Lebanon, Pa
Lancaster, Pa., 1844. 8vo, calf. Slightly foxed.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (261) $3.25

6463 History and Topography of Dauphin, Cumberland,
Franklin, Bedford, Adams, and Perry Counties, Pa.
Lancaster, 1846. 8vo, sheep.

Henkels', Dec. 4, 1903. (498) $4.00

6464 The same. 8vo, sheep.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (263) $6.20

6465 History of Lancaster County, Pa. Lancaster, 1844.

8vo, old calf. Some leaves stained.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (262) $3.05

6466 The same. 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (916) $3.50

6467 History of Northampton, Lehigh, Monroe, Carbon
and Schuylkill Counties, Pa. Harrisburg, 1845. 8vo,
half levant morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, June i, 1904. (230) $5-50



46o AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

6468 Rural Magazine; or, Vermont Repository. Vol. i, January
to December, 1795. Rutland, 1795. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (780) $14.50

6469 Rusby (James). St. Peter's at Leeds. Edited by J. G.
Simpson. Plates. Leeds, 1896. Folio, cloth, gilt top.
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1621) $7.00

6470 Rush (Richard). A Residence at the Court of London
from 1817 to 1825. London, 1833-45. 3 vols., 8vo, cloth
and half roan.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1053) $7-50

6471 Rushen (Percy C). Transcripts of the Parish Registers of
Letheringham, County of Suffolk, 1588 to 1758 and 1812.

London, 1901. 4to, half vellum, uncut. Presentation
copy.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1623) $8.00

6472 Rushton (Edward). Expostulatory Letter to George
Washington on his continuing to be a holder of Slaves.
Lexington, 1797. i6mo, sewed.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (368) $4.00

6473 Ruskin (John). Fors Clavigera. Letters to the Working-
men and Labourers of Great Britain. Orpington, Kent,
1871-77. 7 vols., 8vo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1070) $7.70

6474 Modern Painters. Plates. London, 1856-60. 5 vols.,

royal 8vo, half russia, gilt tops.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (223) $51.25

6475 Modern Painters. Plates by Ruskin and Turner.
Orpington, Kent, 1888. 6 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1484) $16.50

6476 Modern Painters. Plates. London, 1897. 6 vols.,

8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 11, 1903. (238) $3.00

6477 The same. 6 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Jan. 12, 1904. (128) $3.30

6478 On the Old Road. A Collection of Miscellaneous Es-
says, etc. First edition. Large paper. Orpington,
Kent, 1885. 3 vols., royal 8vo, boards, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1075) $3.30

6479 Prseterita. First edition. Largest paper. Plates. Or-
pington, Kent, 1886-88. 3 vols., in 28 parts, paper covers.

Anderson's, March 31, 1904. (508) $7.80

6480 Seven Lamps of Architecture. Plates. London, 1849.

Royal 8vo, original cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (531) $13.75

6481 Seven Lamps of Architecture. Plates. London, 1855.

Royal 8vo, tree calf.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (617) $18.50

6482 The same. Royal 8vo, cloth, gilt top.

Anderson's, March 16, 1904. (532) $11.25
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Ruskin (John).—Continued.

6483 Stones of Venice. Plates. London, 1858. 3 vols.,

royal 8vo, tree calf.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (619) $12.00

6484 Stones of Venice. Plates, some colored. Orpington,
Kent, 1893. 3 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (506) $5.70

6485 Complete Works. Edition de luxe. New York, 1894.

26 vols., 8vo, morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (91) $80.60

6486 Complete Works. Connoisseur edition (50 printed).
Boston, 1897. 26 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (350) $84.50

6487 Complete Writings. Artist's edition (500 printed).
New York, Merrill & Baker, n. d. 26 vols., i6mo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (153) $78.00

6488 The same. Artist's edition. 26 vols., i6mo, half mo-
rocco, gilt tops. Libbie's, June i, 1904. (1516) $32.50

6489 Complete Works. St. Mark's edition. Illustrations.

Boston, Dana Estes, n. d. 28 vols., 8vo, cloth, gilt tops,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (321) $29.70

6490 Russell (Fox). Colonel Botcherby. First edition. Lon-
don, 1899. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (531) $4.00

6491 Russell (J., Jr.). History of the War between the United
States and Great Britain, from 1812 to 1815. Hartford,
1815. 8vo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (924) $3.50

6492 Russell (William). History of America, from its discov-
ery by Columbus to the conclusion of the late war. Lon-
don, 1778. 2 vols, in I, 4to, calf. Bindings damaged.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1484) $7.50

6493 History of Modern Europe. Philadelphia, 1800-1811.

6 vols., 8vo, calf, yellow edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (100) $6.00

6494 Russell (W. S.). Guide to Plymouth and Recollections of
the Pilgrims. First edition. Map and plates. Boston,
1846. i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (244) $5.75

6495 Rutherfurd (Livingston). Family Records and Events com-
piled principally from the original manuscripts in the
Rutherfurd Collection. New York, 1894. 8vo, cloth,

uncut. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1428) $3.50

6496 John Peter Zenger, his Press, his Trial and a Bib-
liography of Zenger Imprints, Japan paper (35 printed).
New York, 1904. Royal 8vo, half vellum, uncut.

Anderson's, June 3, 1904. (308) $5.60

1! {
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6497 Rutland, Vt. Centennial Celebration of the Organization
of Rutland County, Vermont. Compiled by L. W. Red-
ington. Montpelier, 1882. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (781) $7.50

6498 Ruttenber (E. M.). History of the Indian Tribes of Hud-
son's Rivers. Albany, 1872. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (926) $6.75

6499 Rutty (John). The Liberty of the Spirit and of the Flesh
distinguished. Philadelphia, Franklin and Hall, 1759.
8vo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (490) $3.50

6500 The same. 8vo, morocco, gilt edges.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (491) $6.00

6501 Rylands (John). Catalogue of the Printed Books and
Manuscripts in the Rylands Library, Manchester. Man-
chester, 1899. 3 vols., 4to, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (53) $6.75

6502 Ryley (S. W.). The Itinerant; or. Memoirs of an Actor.
Portrait. London, 1808-17. 6 vols., i2mo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (206) $5.70

6503 The same. With Itinerant in Scotland. London, 1827.
Together 9 vols., i2mo, half calf, yellow edges.

Anderson's, March 16, 1904. (536) $29.25

6504 Saadi (M. Ji. S.). The Gulistan, or Rose Garden. With
Preface by R. W. Emerson. First edition. Boston,
1865. i2mo, cloth. Libbie's, June i, 1904. (549) $3-50

6505 The Gulistan, or Rose Garden of Sa'di. Benares,
Kama Shastra Society, 1888. i2mo, vellum, uncut.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (865) $5.50

6506 Sabin (Joseph). A Bibliography of Bibliography, or a
handy book about books which relate to books. New
York, 1877. 8vo, half morocco, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (601) $4.00

6507 Dictionary of Books relating to America. Vols, i to

19, and Vol. 20, Part i. New York, 1868-1892. 20 vols.

8vo, half morocco, and i part, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (753) $205.00

6508 The same. Parts i to 50. Large paper. In 9 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (61) $20.70

6509 Sabine (Lorenzo). Biographical Sketches of Loyalists
of the American Revolution. Boston, 1864. 2 vols., 8vo,

cloth. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903.' (1431) $3.20

6510 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (314) $420

651 1 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (156) $5-50

6512 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1976) $4-<»



AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 463

6513 Sachs (Julius von). Lectures on the Physiology of Plants.

Translated by H. M. Ward. 455 woodcuts. Oxford, 1887.

Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (602) $3.75

6514 The same. Royal Svo, cloth.

Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (285) $6.50

6515 Sachse (Julius Frederick). German Pietists of Provincial
Pennsylvania. 1694 to 1800. Philadelphia, 1895. 3 vols.,

8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (927) $9.75

6516 Sacred Books of the East. Translated by F. Max Muller,

J. Legge and others. New York, 1897-1901. 12 vols.,

8vo, cloth. Anderson's, Oct. 2, 1903. (270) $23.40

6517 Sagard (Theodat F. Gabriel). Le Grand Voyage du pays
des Hurons, situe en I'Amerique vers la mer douce, es
derniers confins de la Nouvelle France dite Canada.
Paris, Denys Moreau, 1632. Small Svo, calf. A few
leaves waterstained.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1691) $110.00

6518 Sage (Rufus B.). Scenes in the Rocky Mountains and in

Oregon, California, New Mexico, Texas, and the Grand
Prairies. Map. Philadelphia, 1846. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (936) $3.50

6519 St. Augustine. Works. Edited by Marcus Dodd. Edin-
burgh, 1872-1881. 14 vols., 8vo, cloth, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1496) $7.70

6520 Sainte-Beuve (C. A.). CEuvrages. Paris, 1891. 41 vols.,

i2mo. half morocco, gilt tops.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1148) $25.63

6521 St. Clair (Arthur). A Narrative of the Manner in which
the Campaign against the Indians in 1791 was conducted
under the Command of Major-General St. Clair. Phila-
delphia, 1812. Svo, half calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (938) $5.75

6522 The same. Svo, boards, uncut. With leaf of errata.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (146) $5.90

6523 St. Cloud. Secret History of the Court and Cabinet of
St. Cloud. London, 1806. 3 vols., i2mo, half calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (428) $8.40

6524 St. George. Rules and Constitution of the Society of the
Sons of St. George. First edition. Philadelphia, 1772.

Svo. With Seal of the Society in red wax laid in.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (939) $5.50

6525 St. Germain (C). The Dialogue in English, between a
Doctor of Divinitie, and a Student in the Lawes of Eng-
land. London, 1598. i6mo, old calf, rebacked. Small
hole in one leaf. Anderson's, May 12, 1904. (253) $3.20

6526 Doctor and Student; or, Dialogues between a Doctor
of Divinity and a Student in the Laws of England. Lon-
don, 1721. i2mo, old calf. Broken and stained. With
Bushrod Washington's autograph and book-plate.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (79) $6.50
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6527 St James's Magazine. Edited by Mrs. S. C. Hall. Vols.
I to 19. London, 1861-67. 19 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1592) $5.70

6528 St. John (J. Hector). Letters from an American Farmer
describing Certain Provincial Situations, Manners, and
Customs of the People of North America. Philadelphia,

1793. i6mo, half calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (503) $300

6529 St. Nicholas. Edited by M. M. Dodge. Vols, i to 5. New
York, 1874-78. 5 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (453) $10.75

6530 St. Nicholas Society. Historical Description of the Cer-
tificate of Membership of the Society. New York, 1893.

8vo, cloth. Anderson's, Feb. i, 1904. {Z7^) $5-00

6531 St. Pierre (Bernardin de). Paul et Virginie. Paris, 1858.

Royal 8vo, half calf.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (295) $5.50

6532 The same. Royal 8vo, half calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (457) $3-00

6533 Paul et Virginie. Paris, 1869. 8vo, levant morocco.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (758) $8.75

6534 Paul and Virginia. Holland paper. Edinburgh, 1881.

i2mo, levant morocco, gilt edges, by Ruban.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (759) $17.00

6535 Paul and Virginia. Illustrations by Leloir. London,
1888. Imperial 8vo, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (323) $17.00

6536 St. Simon (Louis, Due de). Memoires. Paris, 1865. 13

vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (224) $12.35

6537 The same. 13 vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (225) $6.50

6538 Memoirs. Translated by Bayle St. John. London,
1857. 4 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Nov. 16, 1903. (299) $4.20

6539 Memoirs. Translated by Bayle St. John. London,
1889. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1692) $7.20

6540 CEuvres. Paris, 1865-75. 40 vols, in 14, 8vo, half

morocco extra.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1491) $1400

6541 Sala (George Augustus). America Revisited. First edi-

tion. 400 illustrations. London, 1882. 2 vols., 8vo, half

morocco extra.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 22,, 1904. (1694) $520

6542 Paris Herself Again in 1878 to 1879. First edition. 400
illustrations. London, 1879. 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1693) $4-50
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6543 Salem Gazette. For 1815 and 1816. Salem, 1815-16. 72
numbers (not consecutive), folio. 18 numbers mutilated.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1220) $7.20

6544 Samuels (Edward A.). Ornithology and Oology of New
England. Colored plates. Boston, 1868. Royal 8vo,
cloth. Schafifer sale, Henkels', May 11, 1904. (286) $10.00

6545 Sanborn (F. B.). The Personality of R. W. Emerson.
Boston, 1903. 8vo, boards.

Libbie's, June i, 1904. (568) $3.25

6546 The same. 8vo, boards. With A. L, S. of the author
laid in. Anderson's, Jan. 5, 1904. (236) $3.00

6547 Sand (George). Mauprat. Paris, 1886. 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Ruban.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (771) $17.00

6548 The Masterpieces of George Sand. Translated into
English, by G. B. Ives. Japan paper. Philadelphia, G.
Barrie, n. d. 20 vols., 8vo, cloth, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 2^, 1904. (92) $46.00

6549 The same. Japan paper. 19 vols, only, 8vo, cloth,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (351) $65.00

6550 Sanders (Daniel Clark). History of the Indian Wars with
the first settlers of the United States, particularly in

New England. Montpelier, Vt., 1812. i6mo, levant mo-
rocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1699) $90.00

6551 History of the Indian Wars with the first settlers of
the United States to the commencement of the later war.
Rochester, 1828. i6mo, morocco, red edges. With auto-
graph notes by S. G. Drake.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1700) $32.00

6552 Sanders (F.) and Irvine (W. F.). Parish Registers of
Bebington, County Chester, 1558 to 1701. Liverpool,
1897. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1636) $10.00

6553 Wirral Notes and Queries; being Local Gleanings,
Historical and Antiquarian, relating to the Hundred of
Wirral from many sources. Vols, i and 2, January, 1892,

to December, 1893. Birkenhead, 1893-94. 2 vols, in i,

4to, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1635) $5.75

6554 Sanderson (John). Biography of the Signers of the Dec-
laration of Independence. Portraits. Philadelphia, 1820.

9 vols., 8vo, calf. Foxed.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (945) $7.20

6555 Biography of the Signers to the Declaration of In-
dependence. Portraits. Philadelphia, 1823-27. 9 vols.,

8vo, calf. Libbie's, March 9, 1904. (1600) $9.00

6556 The same. 9 vols., 8vo, calf, marbled edges. Name
erased from title. Henkels', March 30, 1904. (759) $7-20
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6557 Sandrys (William) and Forster (S. A.). History of the
Violin; also an Account of the Principal Makers. First
edition. London, 1864. 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (796) $4.00

6558 Sanger (William W.). History of Prostitution; its extent,
causes and effects throughout the world. New York,
1899. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1501) $3.30

6559 Sanson (N.) and Sanson (G.). Orbis Vetus et Orbis Ve-
teris. 62 folio maps. Paris, about 1670. Folio, morocco.

Anderson's, March 16, 1904. (74) $5.25

6560 Sansone (Antonio). Dyeing: the Dyeing and Bleaching
of Wool, Silk, Cotton, Flax, Hemp, China, Grass, etc.

45 plates and several sheets containing colored speci-
mens in a case. Manchester, 1888. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (105) $5.60

6561 Santos (Francisco de los). Description of the Royal Palace
and Monastery of St. Laurina, called The Escorial.
Translated from the Spanish by G. Thompson. Plates.
London, 1760. 4to, half calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1575) $3.50

6562 Sappho. Memoir, Text, Selected Renderings, and a Literal
Translation. By H. T. Wharton. First edition. Lon-
don, 1885. i2mo, vellum, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (509) $3.25

6563 Sargent (Charles S.). The Silva of North America. With
740 plates. Boston and New York, by subscription, 1891-I

1902. 14 vols., royal 4to, boards, uncut.
Schaflfer sale, Henkels', May 11, 1904. (287) $224.00

6564 The same. Vol. 3 only. Royal 4to, boards, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (343) $4.75

6565 Sargent (Edwin E.). William Sargent, of Amesbury, Mass.,
1630, and his descendants. Portraits and plates. Brattle-

boro, Vt., 1895. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i. 1903. (1446*) $3.00

6566 Sargent (J. C). Horatian Echoes. Introduction by
O. W. Holmes. First edition. Boston, 1893. i6mo, cloth,

uncut. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (601) $3.50

6567 Sargent (Winthrop). Life and Career of Major John
Andre. Portrait. Boston, 1861. i2mo, cloth.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (36) $3.15

6568 The same. i2mo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (3) $5.00

6569 The same, i vol. in 3, i2mo, levant morocco, gilt

tops. With over 300 extra illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (403) $93-oo

6570 The same. Large paper. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (23) $16.00

6571 The same. Large paper. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (28) $23.85
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6572 Sartain (John). World's Masterpieces of Modern Paint-
ing. Selected from the Great Art Exhibitions of all Na-
tions. Edited by Chevalier John Sartain. 100 illustra-

tions. Philadelphia, n. d. 2 vols., folio, in 25 sections.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (344) $9.00

6573 The same. Japan paper. 25 parts, folio, in original
paper covers.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (93) $1375

6574 Satirist (The); or. Monthly Meteor. Illustrations. Lon-
don, 1808-12. 10 vols., 8vo, boards, uncut. Some bind-
ings broken. Anderson's, Jan. 25, 1904. (43) $14.00

6575 Sattler (Joseph). Forty-two Original Designs for Ex-
Libris. With an Introduction on Artists, Literature, and
Collectors of Ex-Libris, by F. Warnecke, 1895. 4to,

in portfolio. Anderson's, Oct. 7 1903. (78) $6.25

6576 Saturday Review of Politics, Literature, Science, and Art.
Vols. 39 to 94. London, 1875-1902. 50 vols., half roan,
and 6 vols, in parts. Together 56 vols., folio.

Libbbie's, Jan. 5, 1904. (697) $7.00

Saturniad. See Baker (W. D.).

6577 Saunders (F.). New York in a Nutshell. Illustrations.

New York, 1853. i6mo, half roan.
Anderson's, Feb. i, 1904. (376) $4.00

Saunders (R.). See Franklin (B.).

6578 Saunderson (H. H.). History of Charlestown, N. H., also
genealogies and sketches of families. Portraits and illus-

trations. Claremont, [1876]. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (368) $4.25

6579 The same. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (190) $4.25

6580 Sauzay (M.). Monographic de I'CEuvre de Bernard Pa-
lissy suivie d'un choix de ses continuateurs ou imita-

teurs. 100 colored plates. Paris, 1862. Folio, half mo-
rocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (450) $30.00

6581 Savage (James). Genealogical Dictionary of the First Set-

tlers of New England. Boston, i860. 4 vols., 8vo, cloth.

Bindings worn. With Index laid in.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1449) $50.00

6582 The same. 4 vols., 8vo, half morocco.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1158) $52.00

6583 The same. 4 vols., 8vo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1505) $58.00

6584 A Genealogical Dictionary of the First Settlers of

New England. Boston, 1861. 4 vols., 8vo, cloth, uncut.

Worn, name on titles.

Anderson's, March 16, 1904. (425) $64.00

6585 Savary (M.). Memoirs of the Duke of Rovigo. London,
1828. 4 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (137) $5.60
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6586 Savonarola (Michael). Ad diuum Leonellum Marchionem
Estensem libellus de aqua ardenti Michaellis Sauon-
arole phisici sui feliciter incipit. Pisa, [Gregoritis de
Gente], 1484. Small 4to, boards.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (329) $9.50

6587 Savoy (The). Numbers i to 8. London, 1896. 8 parts,
royal 8vo, paper and boards.

Anderson's, May 5, 1904. (17) $6.40

6588 Say (Thomas). American Entomology; or. Descriptions
of the insects of North America. 54 colored plates.
Philadelphia, 1824-25. 4 vols., royal 8vo, original boards,
uncut. With glossary.

Libbie's, March 9, 1904. (1605) $36.00

6589 The same. Lacking Vol. 4 (the Glossary). 3 vols.,

8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 10, 1904. (207) $6.30

6590 Saywell (J. L.). History and Annals of Northallerton,
Yorkshire. Illustrations. Northallerton, 1885. 8vo,
cloth. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1640) $5.00

6591 Scarron. Comical Works. Translated by Brown, Sav-
age, and others. London, 1741. 2 vols., i2mo, calf.

Binding rubbed, some pages loose and foxed.
Anderson's, April 4, 1904. (526) $3.00

6592 Comic Romance. Translated by Oliver Goldsmith.
First edition. London, 1775. 2 vols., i6mo, half roan.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (518) $3.60

6593 The same. 2 vols., i6mo, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (737) $4.00

6594 Le Roman Comique. Japan Paper. 350 illustra-

tions, I colored. Paris, 1888. 4to, levant morocco, gilt

edges, by Kaufifmann.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (778) $50.00

6595 Schaff (Philip). The Creeds of Christendom. New York,
1877. 3 vols., 8vo, cloth.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (199) $4.80

6596 Scharf (J. Thomas). History of the Confederate States
Navy. Illustrations. New York, 1887. Royal 8vo, boards,
uncut. Anderson's, Dec. 9, 1903. (91) $3-50

6597 Scharf (J. T.) and Westcott (T.). History of Philadel-
phia, 1609 to 1884. Illustrations. Philadelphia, 1884. 3
vols., royal 8vo, cloth.

Henkels', Dec. 4, 1903. (511) $5.10

6598 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (308) $4.50

6599 Schiller (F.). Werke. Stuttgart, 1867-85. 12 vols., i6mo,
half morocco.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1514) $24.60

6600 The same. 12 vols., i6mo, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (543) $10.80
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Schiller (F.).—Continued.

6601 Works. Edited by J. G. Fischer, with introduction
by H. H. Boyesen. Illustrations. Philadelphia, 1883. 4
vols., imperial 8vo, half morocco, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1515) $9.00

6602 The same. 4 vols., imperial 8vo, half morocco.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (513) $14.00

6603 The same. 4 vols, in 8, imperial 8vo, morocco, gilt

edges. With 400 extra plates.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (94) $21.60

6604 Schlick (William). A Manual of Forestry. London, 1896.

5 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (138) $7.50

6605 Schoberl (Frederic). The World in Miniature. Compris-
ing: Russia, 72 colored plates, 4 vols.; Persia, 30 col-
ored plates, 2 vols.; (and) China, 30 colored plates, 2 vols.
London, n. d. Together 9 vols., i6mo, straight-grained
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (353) $14.40

6606 Schomburgh (Robert H.). History of Barbadoes. Maps
and plates. London, 1848. Royal 8vo, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1647) $3.00

6607 Schoolcraft (Henry R.). Historical and Statistical In-
formation representing the History, Condition, and
Prospects of the Indian Tribes of the United States.
Philadelphia, 1851-57. 6 vols., imperial 4to, half levant
morocco, gilt tops, uncut, by Bradstreet.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (419) $90.00

6608 The same. 6 vols., imperial 4to, cloth. 2 vols.

stained and worn.
Anderson's, May 25, 1904. (216) $34.20

6609 The same. Vol. 6 only, 4to, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1451) $6.25

6610 Information respecting the History, Condition, and
Prospects of the Indian Tribes of the United States.
Published by authority of Congress. Plates, plain and
colored. Philadelphia, 1853-57. 6 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (614) $54.00

661 1 Narrative of an Expedition through the Upper Mis-
sissippi to Itasca Lake, embracing an Exploratory Trip
through the St. Croix and Burntwood (or Broule) Riv-
ers, in 1832. Maps. New York, 1834. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (955) $3.60

6612 Notes on the Iroquois; or. Contributions to Ameri-
can History, Antiquities, and Ethnology. Plates, plain

and colored. Albany, 1847. 8vo, cloth.

Browne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (480) $3.10

6613 The same. 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (615) $4.50
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Schoolcraft (Henry R.).—Continued.

6614 The same. 8vo, cloth.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (956) $4.00

6615 Scenes and Adventures in the Semi-Alpine Region
of the Ozark Mountains of Missouri and Arkansas. First
edition. Plates. Philadelphia, 1853. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1512) $4.50

6616 The same. 8vo, half calf.

Anderson's, June 9, 1904. (304) $3.00

6617 Travels from Detroit Northwest through the Great
Chain of American Lakes to the Sources of the Missis-
sippi River, in 1820. Maps, plates. Albany, 1821. 8vo,
half calf. Anderson's, May 6, 1904. (304) $3.10

661S Schoonmaker (Marius). The History of Kingston, New
York, from its Early Settlement to the year 1820. Illus-
trations. New York, 1888. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 2, 1904. (232) $3.10

6619 Schopenhauer (Arthur). The World as Will and Idea.
Translated. Boston, 1883. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1102) $8.10

66zo Schouler (James). History of the United States of
America under the Constitution. New York, n. d. 6
vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Roach.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (279) $19.50

6621 Schultz (Christian, Jr.). Travels on an Inland Voyage
through the States of New York, Pennsylvania, etc., in

the Years 1807 and 1808. With portrait, map, and plates.

New York, 1810. 2 vols., 8vo, half bound.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (957) $6.50

6622 Schuyler (George W.). Colonial New York, Philip Schuy-
ler and his family. New York, 1885. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (664) $4.50

6623 Science, a Weekly Newspaper of all the arts. Vols, i to 17
(lacking June 5, 1891). Cambridge and Boston, 1883-91.

17 vols., royal 8vo, and 4to, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1282) $6.80

6624 The same. Vols, i to 16. Cambridge and New York,
1883-90. 16 vols., 8vo and 4to, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1283) $4.00

6625 Scientific American: Vols. 7 to 14, and Second series.

Vols. I to 69. New York, 1851-93. 5 vols., 4to, cloth,

54 vols., folio, half morocco, and 18 vols., in parts. To-
gether 77 vols.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1290) $24.64

6626 Scott (Michael). Tom Cringle's Log. 2 vols. The Cruise

of the Midge. 2 vols. First edition. Edinburgh, 1833-36.

Together, 4 vols., i2mo, calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (358) $14.00
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6627 Scott (Temple). A Record of the Most Important Books
sold at Auction, and the Prices Realized. With Intro-
duction, Notes and Index. [London], 1895-98. 4 vols.,

4to. Anderson's, Oct. 7, 1903. (63) $4.20

6628 Scott (Thomas). Vox Populi; or, Newes from Spayne

—

which may serve to forwarne both England and the
United Provinces how farre to trust to Spanish pre-
tences. N. p., 1620. Small 4to, sewed.

Anderson's, March 31, 1904. (515) $7.00

6629 Scott (Walter). The Abbot. First edition. Edinburgh,
1820. 3 vols., i6mo, original boards, with labels, uncut.
Loose, worn. Anderson's, Dec. 4, 1903. (496) $4.50

6630 The same. 3 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (513) $3.30

6631 The Antiquary. First edition. Edinburgh, 1816. 3
vols., i6mo, half calf. Name on titles.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (485) $4.50

6632 Border Antiquities of England and Scotland. Plates.

London, 1814. 2 vols., 4to, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1651) $4.50

6633 The same. 2 vols., 4to, straight-grained morocco,
gilt edges. Foxed.

Anderson's, May 19, 1904. (698) $5.50

6634 The Border Antiquities of England and Scotland.
London, 1815. 2 vols., 4to, roan. One cover loose.

Libbie's, March 9, 1904. (1620) $6.00

6635 Chronicles of the Canongate. First edition. Edin-
burgh, 1827. 2 vols., i6mo, calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (510) $8.50

6636 The same. 2 vols., i6mo, gilt edges. Author's own
copy, with corrections and notes.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (326) $30.00

6637 Guy Mannering; or, The Astrologer. First edition.

Edinburgh, 1815. 3 vols., i6mo, half calf. With 6 half

titles and leaf of errata.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (484) $30.00

6638 Ivanhoe. First edition. Edinburgh, 1820. 3 vols.,

i6mo, boards, uncut. Rebacked.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (493) $22.50

6639 The same. 3 vols., i6mo, half calf. Lacking half

titles. Anderson's, Feb. 9, 1904. (514) $3.90

6640 Kenilworth. First edition. Edinburgh, 1821. 3

vols., i6mo, boards, uncut. 2 vols., with paper labels.

Bindings damaged.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (225) $3.60

6641 The same. 3 vols., i6mo, boards, uncut. Cracked,
with 6 half titles.

Anderson's, May 5, 1904. (252) $3.00
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6642 Letters on Demonology and Witchcraft. Addressed
to J. G. Lockhart. First edition. Illustrations by Cruik-
shank, in three states. London, 1830. i6mo, levant mo-
rocco, gilt top, uncut, by Wood.

Godwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (105) $16.00

6643 The same. i6mo, levant morocco, gilt edge, by
Wood.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (82) $18.00

6644 Life of Napoleon Buonaparte. Edinburgh, 1827. 9
vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut, by
Tout.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23, 1904. (1416) $11.70

6645 Life of Napoleon Bonaparte. London, 1834-35. 9
vols., i2mo, half morocco, gilt tops.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (140) $4-50

6646 Life of John Dryden. First edition. Large paper
(50 printed). London, 1808. 4to, russia, gilt edges.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903 (412) $6.00

6647 Peveril of the Peak. First edition. Edinburgh, 1822.

4 vols, i6mo, half calf.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (i457) $7oo

6643 The same. 4 vols., i6mo, boards, uncut. Rebacked.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (501) $8.00

6649 The Pirate. First edition. Edinburgh, 1822. 3 vols.,

i6mo, boards, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (499) $6-75

6650 Poetical Works. Illustrations. Edinburgh, 1833-34-

10 vols., i6mo, polished calf, gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (357) $33-00

6651 Poetical Works. Edinburgh, 1868. 12 vols., i2mo,

half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (7oi) $9-6o

6652 Poems and Ballads. With Introductory Essays and

Notes by Lang. Edition magnifique (10 printed). Illus-

trations, in duplicates. Boston, 1900. 6 vols., 8vo, pol-

ished tree calf, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (356) $5i-00

6653 Quentin Durward. First edition. Edinburgh, 1823.

3 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (504) $600

5654 The same, 3 vols., i6mo, boards, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (227) $8.70

6655 Redgauntlet: a Tale of the Eighteenth Century. First

edition. Edinburgh, 1824. 3 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (505) $3-15

6656 Rob Roy. First edition. Edinburgh, 1818. 3 vols.,

i6mo, half calf. With 3 half titles.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (490) $5-40
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6657 St. Ronan's Well. First edition. Edinburgh, 1824.

3 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (506) $3-90

6658 Sir Tristrem; A Metrical Romance of the Thirteenth
Century. First edition. Large paper. Edinburgh, 1804.

Royal 8vo, boards, uncut, label, in case. Presentation
copy, with author's inscription.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (325) $17.00

6659 Tales of the Crusaders. First edition. Edinburgh,
1825. 4 vols., i6mo, boards, uncut. Rebacked.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (507) $5.20

6660 The same. 4 vols., i6mo, calf. With 8 half titles.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (508) $7.00

6661 Tales of My Landlord. First Series. Collected and
arranged by " Jedediah Cleishbotham." Edinburgh,
1816. 4 vols., i6mo, half calf. Few margins damaged.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (486) $3.00

6662 —— Tales of My Landlord. Third Series. First edition.

Edinburgh, 1819. 4 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (491) $4.20

6663 Tales of My Landlord. Fourth Series. First edition.

Edinburgh, 1819. 4 vols., i6mo, boards and labels, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (513) $8.80

6664 The same. 4 vols., i6mo, boards and labels, uncut.
Author's autograph inserted.

Libbie's, June i, 1904. (i553) $3-00

6665 Waverley; or, 'Tis Sixty Years Since. First edition.

Edinburgh, 1814. 3 vols., i6mo, half calf. With book-
plate and autograph of Dunstanville.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (483) $60.00

6666 The Waverley Novels. Author's Favorite Edition.

Illustrations. Edinburgh, 1829-32. 48 vols., i2mo, half

calf, sprinkled edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (228) $16.80

6667 Waverley Novels. Abbotsford Edition. Illustrations.

Philadelphia and New York, 1851. 12 vols., royal 8vo,

calf. Some plates spotted.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1105) $20.40

6668 Waverley Novels. Illustrations. Edinburgh, 1857.

25 vols., 8vo, half calf, marbled edges.
Anderson's, March 16, 1904. (546) $41.25

6669 The same. 25 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges.

With extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (699) $141.25

6670 Waverley Novels. Boston, 1869. 25 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (26) $6.25

6671 Waverley Novels. Illustrations. Edinburgh, 1877-79.

48 vols., i2mo, half polished calf, gilt tops, uncut.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1525) $40.80
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6672 The same. 48 vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1712) $52.80

6673 The same. 48 vols., i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (643) $18.00

6674 Waverley Novels. Centenary edition. Portrait.
Edinburgh, 1886. 25 vols., i6mo, half calf, gilt tops.

.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (497) $17.50

6675 Waverley Novels. Essay and Notes by Lang. Edition
des Amateurs (24 printed). Boston, 1893. 48 vols., 8vo,
tree calf, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (95) $187.20

6676 Waverley Novels. Illustrations. London, 1897-99.
48 vols., i6mo, calf, gilt tops.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (632) $24.00

6677 The same. 48 vols., i6mo, calf, gilt tops.
Anderson's, Feb. 4, 1904. (308) $26.40

6678 The same. 48 vols., i6mo, calf, gilt tops.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (331) $19.20

6679 Waverley Novels. Autograph edition (10 printed).
Colored plates. London, Paris, New York, 1900. 51
vols., imperial 8vo, levant morocco, gilt edges. With
5 boxes of extra illustrations. With A. L. S. of author
inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (354) $510.00

6680 Waverley Novels. Harper's Thistle edition. New
York, 1900. 48 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (41) $8.64

6681 Waverley Novels, and Poems. New Abbotsford edi-

tion. Large Paper. Illustrations. Boston, 1900. 54
vols., 8vo, cloth, paper labels, gilt tops.

Anderson's, March 21, 1904. (561) $59.40

6682 Complete Works. Comprising: Waverley Novels,

48 vols.; Prose Works, 28 vols.; Poetical Works, 12 vols.;

Lockhart's Life of Scott, 10 vols.; and Waverley Anec-
dotes, 2 vols. Illustrations. Edinburgh, 1829-36. To-
gether 100 vols., 8vo, half calf, gilt edges, by Tout.

Henkels', March 25, 1904. (164) $145.00

6683 Works. Comprising: Waverley Novels, 12 vols.;

Works, with Life by J. G. Lockhart, 5 vols. Edinburgh,
1842-47. Together 17 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (loio) $56.10

6684 Works. Abbotsford edition. Illustrations. Edin-
burgh, 1851. 16 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Stephens sale, Libbie?s, April 13, 1904. (1519) $28.80

6685 Works. Comprising: Waverley Novels, Poetical

and Prose Works, and Life by Lockhart. Edinburgh,
1865. 99 vols., i2mo, half calf, gilt tops. Lacking Vol.

16 of Waverley Novels.
Libbie's, March 9, 1904. (1614) $49-50
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6686 Landscape Illustrations of the Waverley Novels,
by G. Cattermole, W. Westall, C. Stanfield, and others.
Large paper. 78 plates. London, 1824. 2 vols., 4to, cloth.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (495) $5.20

6687 Landscape Illustrations of the Waverley Novels.
London, 1832-33. 3 vols., royal 8vo, half morocco, gilt

tops, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1021) $8.25

6688 Illustrations of the Works of Scott. By " The Fine
Arts Association of Scotland." 80 plates. Edinburgh,
1865-71. 13 vols., folio, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (332) $13.00

6689 The same. 13 vols., folio, cloth.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (466) $11.05

6690 Scougal (Henry). Vital Christianity. A Brief Essay on
the Life of God in the Soul of Man. Philadelphia, David
Harry, 1730. i2mo. Cut close at top.

Henkels', Dec. 4, 1903. (336) $6.00

6691 Das Leben Gottes in der Seele des Menschen oder
die Natur und Vortreflichkeit der Christlichen Religion,
etc. Philadelphia, Francklin and Armbruster, 1756.
i2mo, sewed. Writing on title, stains on few leaves.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (493) $27.00

6692 Scoville (J. A.). The Old Merchants of New York City.
First edition. New York, 1843-70. 5 vols., i6mo, cloth.
Bindings not uniform.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (233) $3.00

6693 The same. 5 vols., i6mo, half roan.
Anderson, Feb. i, 1904. (33) $4.50

6694 The same. 5 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, March 10, 1904. (457) $5.50

6695 Vigor: a Novel. New York, 1864. i2mo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (32) $3.10

6696 Scribner's Monthly. With the Continuation, the Century
Magazine. Vols, i to 41, with Index for Vols, i to 10.

New York, 1870-90. 42 vols., 8vo, half morocco and parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (863) $12.60

6697 The same. Vols, i to 22. 22 vols., 8vo, half roan.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1152) $8.80

6698 The same. Vols, i to 22. 2 vols, in numbers, 20

vols, in cases. Together 22 vols., 8vo.
Anderson's, May 10, 1904. (238) $4.95

6699 The same. Vols, i to 21. 21 vols., 8vo, cloth, gilt tops.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (388) $10.50

6700 Scudder (Horace E.). James Russell Lowell. First edi-

tion. Large paper (350 printed). Cambridge, 1901. 2

vols., 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (194) $7-50
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6701 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1220) $10.00

6702 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1156) $5.00

6703 Searson (John). Mount Vernon, a Poem. Philadelphia,
n. d. 8vo, sheep. Henkels', March 30, 1904. (780) $6.50

6704 Seaver (James E.). A Narrative of the Life of Mary Jemi-
son; the White Woman Captured by the Indians, 1755.
Batavia, N. Y., 1842. i6mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (475) $4.00

6705 Secret Memoirs and Manners of Several Persons of Qual-
ity of Both Sexes, from the New Atlantis, an Island
in the Mediterranean. With the Key. Frontispiece.
London, 1820. 4 vols., i2mo, old calf.

Anderson's, March 16, 1904. (549) $7.60

6706 Secret Proceedings and Debates of the Convention As-
sembled at Philadelphia, in the year 1787, for the purpose
of forming the Constitution of the United States of
America, etc. Edited by E. C. Genet. Albany, 1821.

8vo, morocco.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (454) $5.60

6707 The same. 8vo, sheep.
Anderson's, March 10, 1904. (216) $3.80

6708 Secretan (E.)- Catalogue of the Celebrated Collection
of Paintings by Modern and Old Masters and of Water-
Colors and Drawings formed by E. Secretan. Illus-

trations. Paris, 1889. 2 vols., folio, paper, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov.24,1903. (1531) $7.70

6709 The same. With Vol. 3, Catalogue d'objets d'art.

3 vols., folio, half morocco.
Libbie's, June i, 1904. (311) $10.50

6710 Secundus (Joannes). The Basia. Translated. To which
is Added The Epithalamium, with the English Version
of George Ogle. Edited by Wallace Rice. Japan paper
(26 printed). Illustrations. Chicago, 1901. 8vo, vellum,
uncut. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (328) $5.50

6711 The Epithalamium; or. Nuptial Song. Translated
by John Nott. Philadelphia, 1856. 4to, boards.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (160) $4.00

6712 Seeley (J. R.). Life and Times of Stein; or, Germany and
Prussia in the Napoleonic Age. Portrait and maps. Bos-
ton, 1879. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1817) $3.50

6713 Seeley (L. B.). Horace Walpole and His World. Select

Passages from his Letters. With 8 illustrations after

Reynolds and Lawrence. London, 1884. Square 8vo,

levant morocco, gilt edges, by Broca. With 35 extra

plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (404) $14.00
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6714 Segur (Count). Memoirs and Recollections. Portrait and
map. London, 1825. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (843) $4.50

6715 Seilhamer (G. C). History of the Republican Party. Vol,
I, Narrative and Critical History, 1856 to 1898; with
Leslie's History of the Republican Party; Vol. 2, Bio-
graphical. [N. p., 1856-98.] 2 vols., imperial 8vo, half
morocco.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (976) $4.00

'6716 Sellers (Eugenie). Masterpieces of Greek Sculpture. Il-

lustrations. New York, 1895. 4to, cloth, uncut.
Anderson's, March 17, 1904. (393) $5.50

[6717 Seminole Indians. A Concise Narrative of the Seminole
Campaign. By an Officer attached to the Expedition.
Nashville, 1819. 8vo, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (993) $5-50

[6718 Senancour (Etienne Pivert de). Selections from Letters
to a Friend by Obermann. Translated by Frothingham.
Cambridge, 1901. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (329) $5.80

[6719 Senator (The), or Clarendon's Parliamentary Chronicle,
containing a Weekly Register of the Houses of Lords
and Commons, 1790 to 1795. Vols, i to 12. Portraits.
London, 1790-95. 12 vols., 8vo, calf.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (96) $7.20

)720 Seneca. Senecae Tragoediae. With misprinted title.

Venice, Soceri, 1517. 8vo, levant morocco, gilt edges,
by Hardy. Anderson's, Dec. 4, 1903. (16) $9.00

6721 Senefelder (Alois). Complete Course of Lithography.
Translated from the German. Illustrations. London,
1819. Royal 4to, half levant morocco, gilt top, uncut, by
Blackwell.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1719) $5.50

6722 Sensier (Alfred). La Vie et I'CEuvre de J. F. Millet. Paris,
1881. 4to, half morocco extra, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (413) $4.25

6723 Seventy-Six Society. Publications, comprising: Papers Re-
lating Chiefly to the Maryland Line; Papers in Relation
to the Case of Silas Deane; Papers Relating to Public
Events in Massachusetts; and the Examination of Jo-
seph Galloway. Philadelphia, 1855-1857. 4 vols., 8vo,
boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (781) $10.00

6724 Sevigne (Madame de). Lettres. Recueilles et annotees,
par M. Monmerque. 14 vols, with album of plates. Paris,

1862-68. Together 15 vols., 8vo, half calf.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1188) $22.50

6725 Seybert (Adam). Statistical Annals. Philadelphia, 1818.

4to, boards, uncut. With A. L. S. of J. Q. Adams.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (966) $3.00
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6726 Seyer (Samuel). Memoirs; Historical and Topographical
of Bristol and its Neighborhood. Bristol, 1821. 2 vols.,

4to, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1661) $9.00

6727 Seymour (John). Memoirs of the Life of Eleanor Gwynn.
London, 1752. Svo, levant morocco, gilt edges. With
70 extra plates inserted.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (91) $70.00

6728 Seymour (Robert). Sketches. 180 etchings on colored
paper. London, n. d. 5 vols., 8vo, polished calf, gilt

edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (359) $40.00

6729 The same. 5 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (331) $28.75

6730 The same. 5 vols, in i, Svo, levant morocco, gilt

edges, by Riviere. Anderson's, April 13, 1904. (316) $30.50

6731 Humorous Sketches, corriprising 86 caricature etch-

ings. Text by Crowquill. London, 1866. Royal 8vo,
cloth. Anderson's, April 13, 1904. (317) $6.05

(^yZ'^- Humorous Sketches. Comprising 86 caricature etch-
ings. Text by Crowquill. London, 1870. 8vo, polished
calf, gilt edges, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (360) $11.00

6733 New Readings of Old Authors. Shakspeare and By-
ron. First edition. 250 illustrations. London, Tilt, n. d.

4 vols., i6mo, polished calf, gilt edges, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (330) $42.00!

6734 Sewall (Jonathan). The Origin of the American Contest'
with Great-Britain. New York, 1775. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (964) $9-50

6735 The same.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (682) $8.25;

6736 Sewall (Samuel). History of Woburn, Middlesex County,
Mass., from 1640 to i860. Boston, 1868. 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (351) $3-50

6737 Sewall (W. B.). Trial of Charles Stevens for the Murder
of Charles H. C. Stevens, April, 1823. Kennebunk, 1823.

Svo, sewed, uncut. Corner of title torn.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1228) $3.00

6738 Seward (Miss). Monody on Major Andre, to which are

added Letters Addressed to her by Major Andre in the

Year 1769. First edition. Litchfield, 17S1. 4to, half mo-
rocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (281) $11.00

6739 Sewel (William). The History of the Rise, Increase, and

Progress, Of the Christian People called Quakers: Inter-

mixed with Several Remarkable Occurrences. Translated

into English by William Sewel. Philadelphia, Keimer,

172S. Folio, calf. Some leaves torn and stained, name
erased from title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (494) $47-00
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6740 Shaftesbury (Anthony, Earl of). Characteristics of Men,
Manners, Opinions, Times. Birmingham, Baskerville,

1773- 3 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt edges by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (363) $24.00

6741 The same. 3 vols., royal 8vo, russia. Broken.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24. 1903. (141) $4.20

6742 The same. 3 vols., royal 8vo, polished calf, gilt tops,

by Root.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (282) $17.25

6743 Shakers. A Summary View of the Millennial Church, or
United Society of Believers, comprising the Rise, Prog-
ress and Practical Ends of the Society. Albany, 1823.
i2mo, sheep. Henkels', March 30, 1904. (788) $7.50

6744 Shakerism Detected: their Erroneous and Treasonous
Proceedings, etc., by the Depositions of Ten Different
Persons in Kentucky and Ohio, accompanied by Remarks
by James Smith of Kentucky. Paris, Ky., 1810. 8vo,
paper, uncut. Anderson's, Jan. 11, 1904. (355) $S.oo

6745 Shakespeare (William). As You Like It. Japan paper
(200 printed). New York, 1900. Imperial 8vo, half mo-
rocco, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (335) $6.00

6746 Hamlet, Prince of Denmark. London, for Welling-
ton and Rumball, 1703. Small 4to, half morocco.

Henkels', Dec. 4, 1903. (78) $31.00

6747 Romeo and Juliet. With an Introduction by R. H.
Stoddard. Japan paper (50 printed). Illustrations by
Wagrez and Titz. New York, 1892. Imperial 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut, by Pompey.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (334) $80.00

6748 Songs of Shakespeare. Illustrated by the Etching
Club. London, 1843. Folio, cloth.

Anderson's, Dec. 21, 1903. (9) $4.50

6749 The same. Folio, morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 21, 1903. (4) $5.25

6750 Sonnets. Boston, 1896-97. Square i2mo, vellum,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (663) $3.50

6751 The same. Square i2mo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (404) $4.25

6752 Sonnets. Part I. St. Dunstan Edition, on vellum
(18 printed). London and New York, 1901. 4to, levant
morocco, gilt edges, in box. Publisher's proof copy.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (284) $200.00

6753 First Collected Edition of the Dramatic Works. A
facsimile of the First Folio, 1623. London, 1866. Folio,
cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (553) $15.00

6754 The same. Folio, cloth, uncut. Cover loose.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1528) $15.00
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675s Comedies, Histories and Tragedies; being a Facsimile
of the First Folio, 1623. With Introduction by Sidney-

Lee. Oxford, 1902. Folio, sheep, uncut.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (314) $62.50

6756 Comedies, Histories, and Tragedies; Fourth Folio.

London, 1685. Folio. Portrait inserted. Few leaves
worn and 7 spurious plays torn out.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (505) $39.00

6757 Plays. Notes by Johnson and Steevens. Portrait.

London, 1778. 10 vols., 8vo, calf. Worn.
Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (1048) $3.00

6758 Plays and Poems. Notes by Johnson. Philadelphia,
1795-96. 8 vols., i2mo, calf. Title to Vol. i lacking, few
leaves torn, others scorched.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (308) $20.00

6759 The same. Vols. 2 to 8. 7 vols., i2mo, sheep. Rubbed.
Lacking the half title and pages 5 to 10 and 131 to 134.

Henkels', Dec. 4, 1903. (79) $9.10

6760 Plays. Notes by Johnson and Steevens; Revised by
Isaac Reid. London, 1803. 21 vols., 8vo, russia,

marbled edges.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (J131) $14.17

6761 Dramatic Works. Notes by Johnson. Boston, 1807.

8 vols., i2mo, calf. Vol. 7, not uniform and broken.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (307) $4.05

6762 Whole Historical Dramas. Large paper. Illustra-

tions, some colored. London, 1811. 2 vols, in i, 4to,

morocco. Rubbed.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (i543) $21.50

6763 Dramatic Works, with the Corrections and Illustra-

tions of Johnson and others, revised by Reed Plates by
Maverick. New York, 1823. 10 vols., 8vo, original

boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (968) $5-50

6764 Plays. London, Pickering, 1825. 9 vols., 32mo, un-
cut. Anderson's, March 16, 1904. (552) $7.65

6765 Dramatic Works. Illustrations by Stothard. Lon-
don, Pickering, 1826. i2mo, levant morocco, gilt edges,

by Matthews,
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (283) $18.00

6766 The same. i2mo, levant morocco, gilt edges, by
Matthews, in case.

Schaflfer sale, Henkels', May 11, 1904. (1096) $4.00

6767 Dramatic Works. Notes by Singer, and a Life by
C. Symmons. Chiswick, 1826. 10 vols., i2mo, polished
calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (119) $31.00

6768 Plays and Poems. Edited by Valpy. 170 illustra-

tions. London, 1842. 15 vols., i6mo, half morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (229) $18.75
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6769 Works. Edited by J. P. Collier. London, 1844. 8
vols., 8vo, calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1527) $6.00

6770 Plays. Edited by G. C. Verplanck. Illustrations.
New York, 1847. 3 vols., imperial 8vo, half morocco,
gilt edges.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (355) $6.30

6771 Works. Edited by Charles Knight. London, 1855-
56. ID vols., i6mo, half morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1642) $4.50

6772 Dramatic Works. Notes, by S. W. Singer, with life

by W. W. Lloyd. London, 1856. 10 vols., i6mo, half
morocco, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1019) $10.00

^773 Complete Works. With Life by Charles Knight.
New York, 1861. 3 vols., imperial 8vo, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1133) $4.20

6774 Works. Edited by Alexander Dyce. London, 1864.

8 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1640) $10.00

6775 Works. Edited by R. G. White. First edition.
Boston, 1865. 12 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (506) $7.80

6776 Works. Edited by Howard Staunton. Illustrations
by Gilbert. London, 1866. 3 vols., royal 8vo, tree calf,

marbled edges.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (695) $9.00

(>777 Works. Edited by Dyce. London, 1875-76. 9 vols.,

8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1728) $13.50

6778 Works. Edited by Dyce. London, 1877. 9 vols, in

18, 8vo, calf. Anderson's, Dec. 7, 1903. (644) $27.45

6779 Works. Edited by Howard Staunton. London, 1881.

15 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (336) $13.50

6780 The same. 15 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (172) $22.50

6781 Dramatic Works. First edition. Edinburgh, 1883. 8
vols., i6mo, half morocco.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (507) $7.60

6782 The same. Large paper (75 printed). 8 vols., i6mo.
roan, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (335) $11.20

6783 The same. Large paper (75 printed). i6mo, roan,
gilt tops, uncut.

Anderson's, Match 30, 1904. (157) $12.00

6784 Works. Edited by N. H. Hudson. Boston, 1886. 20
vols., i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (514) $4.00
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6785 Works. Edited by W. G. Clark and W. A. Wright.
Illustrations. Philadelphia, [1887]. 7 vols, in 14, 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (99) $24.50

6786 Works. Edited by Henry Irving and F. A. Marshall.
New York, 1888. 8 vols., square 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (509) $5.60

6787 The same. 8 vols., square 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1727) $10.40

6788 The same. Large paper (150 printed). 16 vols., royal
4to, levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (518) $80.00

6789 Works. Bankside Edition. Edited by Appleton Mor-
gan. New York, [1888-92]. 20 vols., 8vo, boards, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1570) $19.00

6790 Works. Edited by Israel Gollancz. Illustrations.

London, 1900. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (SS4) $15.60

6791 Works. Edited by Rolfe. Edition magnifique (25
printed). Plates in three states. Boston, 1900. 24 vols.,

8vo, levant morocco, gilt edges, uncut, by Macdonald and
Allen.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. {Z2>Z) $264.00

6792 Works. Edited by Charles Knight. New York, n. d.

2 vols., imperial folio, half morocco, marbled edges.
Henkels', March 25, 1904. (173) $6.00

6793 Works. Edited by Clark and Wright. Interlinear

edition. Japan paper (500 printed). Philadelphia, Bar-
rie, n. d. 16 vols., 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (364) $44.00

6794 Works. Colored plates. Westminster, Constable &
Co., n. d. 20 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (469) $22.00

6795 Works. Great author's edition (12 printed). Plates,

plain and colored. Edited by Dyce. London and New
York, n. d. 2 vols., levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (345) $32.00

6796 Shakespeare truduit de I'Anglois. Paris, 1776-82. 20
vols., 8vo, original calf.

Anderson's, March 16, 1904. (551) $6.00

(^ygy Inauguration of Ward's Statue of Shakespeare in Cen-
tral Park. New York, 1873. Royal 8vo.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1096) $3.80

6798 Shakespeare Illustrations. A Series of 30 Photogravures,
on India paper, from the Drawings of F. O. C. Darley,

one plate signed by Darley. Philadelphia, 1884. Folio.

Goodwin sale, Henkel's, Dec. 10, 1903. (74) $10.50

6799 The same. Folio, each plate matted and mounted.
All but last two signed by Darley.

Henkels*, March 25, 1904. (224) $8.00
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6800 Shakespeare Society. Publications. London, 1841-53. 18

vols., 8vo, tree calf.

Anderson's, May 19, 1904. (711) $45.00

6801 The same. 18 vols., 8vo, cloth, uncut.
LiblDie's, June i, 1904. (1585) $20.25

6802 New Shakespeare Society. Publications. London,
1874-84. 28 vols., royal 8vo, paper.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (337) $21.00

6803 Shakespeariana : a Critical and Contemporary Review of
Shakespearian literature. Philadelphia and New York,
1883-93. 10 vols., 8vo and royal 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut. 20 extra plates inserted.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1536) $25.00

6804 Shaler (Nathaniel S.). The United States of America. A
Study of the American Commonwealth. New York,
1898. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (285) $5.25

6805 Sharpe (R- B.). Naturalist's Library, comprising: Game
Birds, Grouse, Partridges and Quail, by W. R. Ogilvie-
Grant, 2 vols.; British Birds, by R. B. Sharpe, 4 vols.;

Butterflies and Moths, by W. F. Kirby, 5 vols.; Quad-
rupeds, by Richard Lydekker, 3 vols.; Monkeys and
Primates, by H. O. Forbes, 2 vols. 450 colored plates.
London, 1894-97. Together 16 vols., i6mo, cloth, un-
cut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (200) $8.00

6806 The same. 16 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, Nov. 9, 1903. (431) $16.00

6807 The same. 16 vols., i6mo, cloth, uncut.
Anderson's, March 7, 1904. (428) $24.00

6808 Sharpless (Isaac). A History of Quaker Government in

Pennsylvania. Illustrations. Philadelphia, 1900. 2 vols.,

8vo, morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (286) $7.00

6809 Shattuck (Lemuel). History of Concord, Mass., from its

earliest settlement to 1832, and of Bedford, Acton, Lin-
coln and Carlisle. Boston, 1835. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (451) $5.50

6810 The same. 8vo, half morocco, uncut. Map mounted.
With many extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (224) $21.00

681

1

Shaw (Charles). Topographical and Historical Descrip-
tion of Boston, from the first settlement of the town
to the present period. Boston, 1817. i2mo, half mo-
rocco, gilt top, uncut.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (36) $4.25

6812 The same. i2mo, half morocco, gilt top, uncut. With
120 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (216) $34.00

6813 Shaw (George). Figures of Rare and Curious Quadrupeds,
Birds, etc. 59 colored plates. London, 1796. Large
folio, half calf, poor binding.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (106) $6.50
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6814 Shaw (Henry). Handbook of the Art of Illumination, as
practised during the Middle Ages. Colored plates. Lon-
don, 1866. Royal 8vo, cloth.

0'Shaughnessysale,Anderson's, Nov. 24, 1903. (893) $7.60

6815 Illuminated Ornaments, selected from Manuscripts
and Early Printed Books. London, 1833. Small folio,

half roan, loose in cover.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (891) $5.25

6816 The same. Small folio, half morocco, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1587) $7.25

6817 Shaw (H. W.). Old Probability: perhaps rain,—perhaps
not. 250 illustrations. New York, 1879. 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1679) $400

6818 Shea (John G.). Discovery and Exploration of the Missis-
sippi Valley. New York, 1852. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1538) $4.50

6819 Early Voyages Up and Down the Mississippi. Al-
bany, 1861. 4to, boards, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1681) $3.75

6820 Sheard (Michael). Records of the Parish of Batley, County
of York. Maps and illustrations. Worksop, 1894. 4to,
cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1675) $11.50

6821 Sheffield. The Local Register and Chronological Account
of Occurrences and Facts connected with the town and
neighbourhood of Sheffield. Sheffield, 1830. i2mo, half
calf. Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1676) $4.75

6822 Sheldon (G. W.) Recent Ideals of American Art. 175 col-

ored plates. New York, 1888. 27 parts, folio, paper,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1630) $7.50

6823 The same. Folio, half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 10, 1904. (5) $4.05

6824 The same. Aquarelle Edition (75 printed). 8 sec-
tions, in portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (208) $16.00

6825 Women in French Art, with essays upon art and life

in France. Edition de luxe (200 printed). Plates plain
and colored. New York, 1890. 8 sections in portfolio.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1754) $8.00

6826 Selections in Modern Art. 125 plates. New York,
n. d. 2 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt edges.
Plates mounted. Henkels', March 25, 1904. (170) $5.00

6827 Shelley (Percy B.). Alastor; or. The Spirit of Solitude,
and Other Poems. First edition. London, 1816. i2mo,
polished calf, gilt tops, uncut, by Bedford.

Anderson's Jan. 25, 1904. (230) $150.00

6828 The Cenci. A Tragedy in Five Acts. First edition.

London, 1819. 8vo, levant morocco, gilt edges, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (339) $28.00
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6829 Essays; Letters from Abroad; Translations and Frag-
ments. Edited by Mrs. Shelley. First edition. London,
1840. 2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops, by
Macdonald,

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (341) $6.50

6830 Hellas: a Lyrical Drama. First edition. London,
1822. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by Tout.
Lacking half title.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (233) $39.00

6831 Laon and Cythna; or. The Revolution of the Golden
City. First edition. London, 1818. 8vo, boards, uncut,
paper label, in case. With leaf of advertisement.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (231) $150.00

6832 Letters to J. H. Leigh Hunt. Edited by T. J. Wise.
Whatman paper (30 printed). London, 1894. 2 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (555) $9.80

6833 Posthumous Poems. Edited by Mary W. Shelley.
First edition. London, 1824. 8vo, levant morocco, gilt

edges. Anderson's, May 5, 1904. (259) $21.00

6834 Prometheus Unbound. A Lyrical Drama in Four
Acts; with other Poems. First edition. London, 1820.

8vo, levant morocco, gilt edges, by Macdonald.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (340) $30.00

6835 Queen Mab; a Philosophical Poem, London, P. B.
Shelley, 1813. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by
the Club Bindery. With title page and last leaf from
another copy.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. {zZ7) $85.00

6836 The same. 8vo, boards, uncut. Lacking title and im-
print. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (338) $36.00

6837 Queen Mab. London, 1821. 8vo, calf, gilt top.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (521) $8.50

6838 The Revolt of Islam. First edition. London, 1818.

8vo, levant morocco, gilt edges, by Stikeman. Portrait
inserted. With the leaf of errata.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (232) $50.00

6839 The same. 8vo, original boards, uncut. Rebacked in

half morocco.
FrenchandChubbuck, Libbie's,Feb.23, 1904. (i757) $25.00

6840 Rosalind and Helen: a modern eclogue, with other
poems. First edition. London, 1819. 8vo, original cloth.

FrenchandChubbuck, Libbie's. Feb. 23, 1904. (1758) $56.00

6841 Complete Poetical Works. Revised by W. M. Ros-
setti. Portrait and illustrations. London, n. d. 3 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1756) $480
6842 Poetical Works. Edited by H. B. Forman. London,

1876. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (712) $14.60
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6843 Poetical Works. Edited by Forman. With notes of
M. W. Shelley. London, 1882. 4 vols., 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (530) $4.40

6844 Works in Verse and Prose. Edited by Forman. Lon-
don, 1880. 8 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1209) $32.40

684s The same. 8 vols., 8vo, cloth, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1551) $23.20

6846 The same. 8 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's, Feb. 23,1904. (1755) $34.00

6847 Shepherd (R. H.). Bibliography of Thackeray, arranged in
chronological order from 1829 to 1880. London, [1880].
Royal 8vo, cloth, uncut. Soiled.

Anderson's, March 31, 1904. (38) $5.05

6848 Sherard (Robert H.). Oscar Wilde. London, 1902. Royal
8vo, half vellum, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (i960) $4.75

6849 Sherburne (Andrew). Memoirs. Providence, 183 1. i2mo,
sheep. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (161) $6.00

6850 Sheridan (Richard Brinsley). The Critic; or, A Tragedy
Rehearsed. First edition. London, 1781. 8vo, levant
morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (342) $16.00

6851 The same. 8vo, half calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (531) $5-50

6852 Speeches. With a sketch of his life. London, 1842.

3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1547) $3.15

6853 Dramatic Works. London, [1793]. i2mo, calf,

margins damaged. Henkels', Dec. 4, 1903. (80) $3.00

6854 Dramatic Works. With introduction by R. G. White.
Japan paper (30 printed). Portraits plain and colored.

New York, 1883. 3 vols., i6mo, levant morocco, gilt

edges, by Oldach.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (343) $25.50

See Aristenatus.

6855 Sheridan (Thomas). A Rhetorical Grammar of the
English Language. Philadelphia, 1783. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (97S) $450
6856 Sherman (John). Recollections of Forty Years in the

House, Senate and Cabinet. Illustrations. New York,
1895. 2 vols., royal 8vo, half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (321) $3.80

6857 Sherman (William T.). Memoirs. New York, 1875- 2

vols, 8vo, half morocco.
Libbie's, March 9, 1904. (1686) $5.25

6858 Sherwood (Adill). Gazetteer of the State of Georgia.
Philadelphia, 1829. i2mo, half roan.

Conland sale. Anderson's, Jan. 7, 1904. (372) $3 00
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6859 Shindler (Thomas). Registers of the Cathedral Church of
Rochester, 1657 to 1837. Canterbury, 1892. Royal 8vo,
boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1681) $5.50

6860 Shirley (Evelyn P.). Some Account of the Territory or
Dominion of Farney, in the Province and Earldom of
Ulster. London, 1845. 4to, half morocco, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1673) $7.00

6861 Shirley (James). The Grateful Servant. First edition.

London, 1630. Small 4to, half roan. Rubbed.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (532) $5.50

6862 Dramatic Works and Poems. London, 1833. 6 vols.,

8vo, half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (713) $14.70

6863 The same. 6 vols, 8vo,.half calf.

Libbie's, June i, 1904. (i597) $i3-50

6864 Shirley (William). Memoirs. Boston, 1758.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (978) $14.50

6865 Short (Thomas). Medicina Britannica, etc. Philadelphia,
Franklin, 1751. i2mo, boards. Lacking one cover,
names on title. Anderson's, Jan. 12, 1904. (207) $6.15

6866 The same. i2mo, calf. Rubbed.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (496) $30.00

6867 Shurtleff (N. B.). Records of the Colony of New Ply-
mouth in New England. Boston, 1855. 12 vols, in to,

small folio, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1468) $18.00

6868 The same. 12 vols, in 10, small folio, cloth, gilt tops.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1323) $12.50

6869 The same. 12 vols, in 10, small folio,* cloth.

Thompson sale, Libbie's, May 4, 1904. (290) $7.50

6870 Sibley (J. L.). Biographical Sketches of Graduates of
Harvard University, from 1642 to 1689. Cambridge,
1873-85. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1470) $7.87

6871 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1551) $8.25

6872 Siborne (H. T.). Waterloo Letters. Maps. London, 1891.

8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1418) $500

6873 History of the War in France and Belgium in 1815.

London, 1848. 2 vols.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (160) $5.20

6874 Sickles (D. E.). New York Monuments Commission for

the Battlefields of Gettysburg and Chattanooga. Illus-

trations. Albany, 1900. 3 vols., 4to, cloth, uncut. Pres-

entation copy to John Fiske.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (698) $4.50
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6875 Siddons (Henry). Time's a Tell-Tale. First edition. 8vo,
levant morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkles', Nov. 12, 1903. (221) $9.00

6876 Sidney (Philip). The Countess of Pembroke's Arcadia.
London, 1627. Small folio, calf, by Larkins. Rubbed
and stained. Anderson's, May 19, 1904. (714) $11.00

6877 The Countesse of Pembroke's Arcadia. London,
1633. Folio, old leather.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (537) $5.05

6878 The Countesse of Pembroke's Arcadia. Edited by H.
O. Sommer. London, 1891. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (558) $3.60

6879 Certain Sonnets from the Countess of Pembroke's
Arcadia. Japan paper (150 printed). Cleveland, O.,

1890. 4to, roan, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (523) $3.00

6880 Works. London, 1725. 3 vols., i6mo, polished calf,

gilt edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (522) $9.75

6881 Sill (Edward Rowland). Poems. Cambridge, 1902. Royal
8vo, half cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (524) $6.00

6882 The same. Royal 8vo, half cloth, paper label, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (236) $440

6883 The same. Royal 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (256) $6.25

6884 The same. Royal 8vo, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1602) $5.00

6885 Silvestre (J. B.). Universal Palaeography, or Facsimiles
of Writings of all Nations and Periods. Translated and
edited by F. Madden. 300 colored plates. London, 1850.

2 vols., atlas folio, 2 vols, imperial 8vo. Together 4
vols., half morocco.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (162) $13.00

6886 Simcoe (J. G.). A Journal of the Operations of the
Queen's Rangers, from the end of the year 1777 to the
conclusion of the late American war. Plates. Exeter
[1787]. 4to, morocco, gilt edges. The Ives and Menzies
copy.
FrenchandChubbock, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1770) $230.00

6887 Simcoe's Military Journal. 10 plates. New York,
1844. 8vo, half cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (322) $5.10

6888 The same. 8vo, original boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (983) $5-75

6889 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's April 13, 1904. (1556) $6.50

6890 The same. 8vo, boards. Few pages discolored.
Anderson's, June i, 1904. (254) $3.50
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6891 Simms (Joseph R.). History of Schoharie County and
Border Wars of New York. Illustrations. Albany, 1845.
8vo, cloth. Anderson's, Dec. 9, 1903. (241) $7.00

6892 Simpson (George). Overland Journey Round the World,
1841 to 1842. Philadelphia, 1847. 8vo, cloth. Worn and
stained.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1557) $3-50

6893 Simpson (Henry). The Lives of Eminent Philadelphians,
now deceased. Large paper. Illustrations. Philadel-
phia, 1859. 4to, cloth, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (797) $4.25

6894 The same. Large paper, i vol. in 2, 4to, half mo-
rocco. Numerous extra plates inserted. Binding
rubbed. Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (971) $20.00

6895 Simpson (Robert). Collection of Fragments Illustrative
of the History and Antiquities of Derby. Illustrations.
Derby, 1826. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1691) $6.50

6896 Simms (Rupert). Bibliotheca Staffordiensis. Large paper
(200 printed). Lichfield, 1894. 4to, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1697) $9.50

6897 Sims (George R.). Living London; its Work, Play, Hu-
mour, Pathos, Sights and Scenes. Illustrations. Lon-
don, 1902. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (386) $3.40

6898 Sinclair (David). History of Wigan. Wigan, 1882. 2

vols., 4to, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1699) $14.00

6899 Sinclair (Mrs. Francis, Jr.). Indigenous Flowers of the
Hawaiian Islands. 44 colored plates. London, 1885.

Folio, cloth. Libbie's June i, 1904. (1607) $3.00

6900 The same. Folio, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (295) $3.00

6901 Singleton (Esther). The Furniture of Our Forefathers.
With description of plates by Russell Sturgis. Japan
paper (50 printed). New York, 1900. 8 parts, 4to,

paper, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (171) $10.25

6902 The same. Van Gelder paper (100 printed). In 8

sections, 4to, paper.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (172) $12.00

6903 Six Thousand Years of History. By Sanderson, Lamber-
ton, M'Govern, and others. Illustrations. Philadelphia,

1900. 10 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March, 30, 1904. (160) $10.00

6904 Skelton (John). Poetical Works. Edited by Dyce. Lon-
don, 1843. 2 vols., 8vo, polished calf, by Bickers.

Anderson's, May 19, 1904. (715) $4-20

6905 Skelton (John). Charles I. Paris, 1898. 4to, levant mo-
rocco, gilt edges, in case.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (174) $26.00
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Skelton (John).—Continued.

6906 Mary Stuart. Illustrations. Paris and London, 1893.

Imperial 4to, levant morocco, gilt edge.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (365) $43.00

6907 Royal House of Stuart. 40 colored plates, by William
Gibb. London, 1890. Royal 4to, half levant morocco,
gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (717) $7-5o

6908 Sketch of the Geography, and Present State of the United
Territories of North America. Philadelphia, 1805.

24mo, sheep. Part of frontispiece torn off.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (154) $3.50

6909 Slade (William). Masonic Penalties. Castleton, Vt.

[1830]. 8vo, sewed.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (344) $5.00

6910 Slater (J. H.).
London, 1889.

691

1

6912

6913

6914

691S

6916

6917

6918

6919

6920

6921

6922

6923

Book Prices Current
8vo, cloth.

Anderson's, May 5, 1904.

Vol. 9, 1895. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

Vol. II, 1897. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

Vol. 12. 1898. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

Vol. 13. 1899. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

Vol. 13. 1899. 8vo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904.

Vol. 14. 1900. 8vo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904.

Vol. 15. 1901. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

The same. Vol 15. 1901. 8vo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904.

The same. Vol. 16. 1902. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

The same. Vol. 16. 1902. 8vo, cloth.

Anderson's. March 31, 1904.

The same. Vol. 17. 1903. 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904.

The same. Vol. 17. 1903. 8vo, cloth.

Anderson's, March 31, 1904.

The same.

The same.

The same.

The same.

The same.

The same.

The same.

Vol. 2. 1887-8.

(24) $4.10

(14)

(15)

$350

$4.00

(16) $4.00

(17) $4.00

(55) $5.75

(56) $5-50

(18)

(57)

$5-25

$5-30

(19) $510

(58) $5-55

(20) $8.00

(59) $6.00

— Book Collecting: a Guide for Amateurs. Large
paper (500 printed). London, 1892. i6mo, original

cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (128) $6.25
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Slater (J. H.).—Continued.

6924 Early Editions: a Bibliographical Survey of the
Works of Some Popular Modern Authors. London,
1893. 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, March 31, 1904. (48) $4.35

6925 Engravings and their Value: a Guide for the Print
Collector. London, 1891. i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (533) $3.75

6926 Illustrated Sporting Books. London, 1899. i6mo,
cloth. Anderson's, Dec. 14, 1903. (57) $3.30

6927 Slaughter (Philip). History of St. Mark's Parish, Cul-
pepper County, Va. Baltimore, 1877. i2mo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (315) $6.00

6928 The same. i2mo, cloth.

Henkles', March 30, 1904. (804) $7.25

6929 History of Bristol Parish, Va. Richmond, 1879.
i6mo, cloth. Author's presentation copy.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (317) $4.15

6930 Sleigh (John). History of the Ancient Parish of Leek in

Staffordshire; including Horton, Cheddleton and Ip-
stones. Colored plates. London, 1883. Large 4to,

cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1707) $6.50

6931 Sloane (William Milligan). Life of Napoleon Bonaparte.
Plates, some colored. New York, 1896. 4 vols., im-
perial 8vo, morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (345) $40.00

6932 The same. 4 vols., imperial 8vo, paper, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1420) $13.00

6933 The same. 4 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt

tops. Anderson's, March 30, 1904. (95) $24.00

6934 Smalridge (George). The Art of Preaching, in Imitation
of Horace's " Art of Poetry." Philadelphia, B. Franklin,

1739. i2mo, sewed, uncut. Name erased from title and
small hole in it.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (497) $28.00

6935 Smiles (Samuel). Lives of the Engineers. Illustrations.

London, 1874-79. 5 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1772) $13.75

6936 The same. 5 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, by Riviere.

Libbie's, June i, 1904. (161 1) $11.50

6937 Smith (Adam). An Inquiry into the Nature and Causes
of the Wealth of Nations. Edited by J. E. T. Rogers.
Oxford, 1869. 2 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1234) $3.30

6938 The same. 2 vols., 8vo, cloth,

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1556) $3.50
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6939 Smith (Albert). The Adventures of Mr. Ledbury, and
his Friend, Jack Johnson. First edition. Etchings by-

Leech. London, 1842-43. 8vo, polished calf, gilt top,

uncut, by Tout. Original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (261) $11.50

6940 The Marchioness of Brinvilliers, the Poisoner of the
Seventeenth Century. First edition. Etchings by Leech.
London, 1845. 8vo, polished calf, gilt top, uncut, by
Tout. Paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkles', Oct. 22, 1903. (263) $9.50

6941 The Struggles and Adventures of Christopher Tad-
pole at Home and Abroad. First edition. Illustrations.

London, 1848. 8vo, in parts, uncut. Paper covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (265) $16.00

6942 The Wassail-Bowl. First edition. Illustrations, by
;

Leech. London, 1843. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt

tops, uncut, by Morrell.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (262) $17.00

6943 The same. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

edges. Anderson's, May 12, 1904. (189"^ $8.00

6944 Works. All first editions. Comprising: The Was-
sail-Bowl, 2 vols., 1843; The Adventures of Mr. Ledbury
and his Friend, Jack Johnson, 3 vols., 1844; The Fortunes
of the Scattergood Family, 3 vols., 1845; The Physiology
of Evening Parties, 1846; The Marchioness of Brinvil-

liers, 1846; The Natural History of the Gout, 1847; Natu-
ral History of the Ballet Girl, 1847; The Natural History
of "Stuck-up" People, 1847; A Bowl of Punch, 1848;
The Natural History of the Flirt, 1848; The.
Natural History of Tuft-Hunters and Toadies, 1848; The
Natural History of the Idler upon Town, 1848;

A Pottle of Strawberries to Beguile a Short
Journey, or a Long Half Hour, 1848; The Struggles and
Adventures of Christopher Tadpole, at Home and
Abroad, 1848; The Pottleton Legacy, 1849; Gavarni in

London, 1849; A Hand-Book to Mr. Albert Smith's En-
tertainment, entitled the Overland Mail, 1850; A Month
at Constantinople, 1850; The Miscellany, 1850; Pictures

of Life at Home and Abroad, 1852; Comic Tales and
Sketches, 1852; The Story of Mont Blanc, 1853; "Press
Orders" [1853]; The English Hotel Nuisance, 1855; To
China and Back, 1859; Wild Oats and Dead Leaves, i860;

The London Medical Student, 1861; The Man in the

Moon, 5 vols. London, 1843-51. Together 38 vols. 4to,

8vo and i2mo, polished calf, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (346) $i33-00

6945 Smith (Ashbel). An Account of the Yellow Fever which
appeared in the City of Galveston, Texas, 1839. Galves-

ton, 1839. 8vo, half morocco.
Henkels', Dec. 4, 1903. (5 18) $500
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6946 Smith (Benjamin H.). Atlas of Delaware County, Penn-
sylvania, containing 19 maps, exhibiting the early Grants
and Patents, compiled from Official Records. Philadel-
phia, 1880. 4to, half roan.

Henkels', March 30, 1904. (808) $5-75

6947 Smith (Charles). Ancient and Present State of the County
and City of (^ork. Maps and plates. Dublin, 1774. 8vo,
sheep. Bindings broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1711) $5.00

6948 Ancient and Present State of the County of Kerry.
Portrait and maps. Dublin, 1774. 8vo, calf. Rebacked.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1712) $5.00

6949 Ancient and Present State of the County and City of
Waterford. Map and plates. Dublin, 1746. 8vo, boards,
uncut, broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1710) $7.00

6950 Smith (Charles). The American War, from 1775 to 1783.

New York, 1797. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut.
With 92 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (261) $51.00

6951 Universal Geography Made Easy. New York, 1795.
i6mo, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, Feb. i, 1904. (330) $4.00

6952 Smith (Charles J.). Historical and Literary Curiosities.

Illustrations. London, 1875. 4to, half roan.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (843) $3.25

6953 The same. 4to, half roan, gilt top, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (201) $5-75

6954 Smith (F. Hopkinson). American Illustrators. Plates,

plain and colored. New York, 1894. 5 parts, 4to, paper.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (loi) $5.50

6955 Venice of To-day. Illustrations. New York, 1895.

Square folio, half cloth, gilt edges.
Anderson's, May 5, 1904. (262) $4.10

6956 The same. Artist's proof edition (540 printed). 10

sections, square folio, in portfolio.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (288) $27.50

6957 The same, plates only. Artist's proof edition.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i777) $20.00

6958 Works. Plates, plain and colored. New York, 1902.

II vols., 8vo, half vellum, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (162) $22.00

6959 Smith (George). History of Delaware County, Pennsyl-

vania. Philadelphia, 1862. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904- (811) $3-00

6960 Smith (George A.). The Illustrated History of Rome from

753 B. C. to 1456 A. D. Illustrations. Philadelphia, 1884.

2 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt edges.

Henkels', March 25, 1904. (161) $700
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Smith (George A.).

—

Continued.

6961 One Hundred Crowned and Laurelled Masterpieces
of Painting. 100 Etchings. Philadelphia, n. d. 10 sec-

tions, folio, satin. Anderson's, Jan. 25, 1904. (131) $7.00

6962 The same. 10 sections, folio, satin.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (271) $11.00

6963 Smith (Henry Ecroyd). Reliquse Isurianse; the remains of

the Roman Isurium. Plates. London, 1852. Folio,

cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1717) $475

6964 Reliques of the Anglo-Saxon Churches of St. Bridget's

and St. Hildeburga, West Kirby, Cheshire. Illustra-;

tions. Liverpool, 1870. 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1718) $775-

6965 Smith (Horace). Poetical Works. London, 1846. 2 vols.,|

i2mo, cloth, uncut. Presentation copy from the author.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (289) $6.50

1

6966 Smith (Horace and James). Rejected Addresses; or, the

New Theatrum Poetarum. London, 1839. i2mo, un-'

bound. Anderson's, Feb. 8, 1904. (313) $10.06'

6967 Smith (James). Remarkable Occurrences lately discovered
among the people called Shakers. Paris, Ky. [1810].

i8mo, sewed. Soiled.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (357) $3.00

j

6968 Smith (Capt. John). Description of New England; or, Ob-
servations and Discoveries in the North of America in|

1614. With a facsimile of map. Boston, 1865. Smallj
4to, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1485) $3.00!

6969 The Trve Travels, Adventvres and Observations of]

Captaine lohn Smith, in Europe, Asia, Affrica, and Amer-
ica, from Anno Domini 1593 to 1629. London, T. Slater,

1630. Folio, levant morocco. Poor, short copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1776) $130.00]

6970 The True Travels, Adventures and Observations of
j

Capt. John Smith in Europe, Asia, Africke and America,}

1593 to 1629. Richmond, 1819. 2 vols., 8vo, sheep. Withi
library stamp. Anderson's, Dec. 9, 1903. (323) $S.6oJ

6971 The same. 2 vols, in i, 8vo, half calf. Broken.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (991)

$3-25J

6972 Smith (John). The Doctrine of Christianity, as held byj
the People called Quakers, vindicated: In answer to'

Gilbert *Tennent's Sermon on The Lawfulness of War.
Philadelphia, Franklin & Hall, 1748. 8vo. sewed. Stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (498) $i4-00

6973 Smith (John C). British Mezzotint Portraits. London,
1883. 4 vols., 8vo, half roan. Without the volume of

plates.
,

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (810) $45-OOJ
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6974 Smith (Joshua Hett). An Authentic Narrative of the
Causes which Led to the Death of Major Andre. Lon-
don, 1808. 8vo, original boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (290) $16.00

697s The same. 8vo, calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (21) $8.50

6976 The same. 8vo, calf, yellow edges.
Anderson's, March 16, 1904. (27) $20.25

6977 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Macdonald. With no extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (202) $37.00

6978 Smith (J. E. A.). The History of Pittsfield, Mass., from
1734 to 1800, with the continuation to 1876. Boston,
1869. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (290) $3.00

6979 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1323) $4.50

6980 Smith (Philip H.). General History of Dutchess County,
from 1609 to 1876. Illustrations. Pawling, 1877. 8vo,
cloth. With A. L. S. laid in

Anderson's, Dec. 9, 1903. (261) $3.60

6981 Smith (Samuel). The History of the Colony of Nova-
Cccsaria, or New Jersey. Burlington, 1765. 8vo, half
morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1778) $30.00

6982 Smith (Sydney). Works. 3 vols.; 1848; (also) Elementary
Sketches of Moral Philosophy, 1850; Memoir, by his
daughter, Lady Holland, 2 vols., 1855. London, 1848-55.
Together 6 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 24, 1904. (1780) $10.50

6983 Smith (T. Marshall). Legends of the War of Independ-
ence and of the Earlier Settlements in the West. Louis-
ville, Ky., 1855. 8vo., original cloth.

Henkels', Dec. 4, 1903. (521) $3.50

6984 Smith (Tom C). History of Longridge and District. Map
and plates. Preston, 1888. 4to, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1727) $5.00

6985 Smith (William). History of the Province of New-York
from the First Discovery to the Year 1732. First edition.

London, 1757. 4to, levant morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (383) $84.00

6986 History of the Province of New York. Philadelphia,

1792. 8vo, calf. Name on title.

Anderson's, March 10, 1904. (461) $3.05

6987 History of the Province of New York. New York,
1829. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (305) $3.20— Histoire de la Nouvelle-York. Translated by M. E.
London, 1867. i2mo, levant morocco, gilt edges.

Anderson's, Feb. i, 1904. (384) $6.50
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6989 Smith (William). A Brief State of the Province of Penn-
sylvania. London, 1755. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (804) $31.00

6990 A Brief View of the Conduct of Pennsylvania, for the
Year 1755. London, R. Griffiths, 1756. 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges, by Riviere. The Terry copy.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1781) $35.00

6991 Eulogium on Benjamin Franklin, delivered before the
American Philosophical Society, Philadelphia, March i,

1791. Philadelphia, 1792. 8vo, sewed. Stained.
Hnrst sale, Anderson's, May 2, 1904. (500) $3.50

6992 An Historical Account of the Expedition Against the

Ohio Indians, in the year 1764, under the Command of

Henry Bouquet. London, 1766. 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (109) $36.00

6993 An Oration in Memory of General Montgomery and
of the Officers and Soldiers who fell before Quebec, De-
cember 31, 1775. Philadelphia, 1776. i6mo, paper, uncut.

Piece torn from margin of last few pages.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (595) $5-25

6994 Smith (William). History of Canada, from its first dis-

covery to the Peace of 1763. Quebec, 1815. 2 vols, in i,

8vo, half calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1576) $i5-00

699s Smith (William). A Dictionary of Christian Antiquities.

First edition. London, 1875-80. 2 vols., 8vo, half mo-
rocco, gilt edges. Anderson's, May 19, 1904, (721) $4.00

6996 A Dictionary of Greek and Roman Biography and
Mythology. Illustrations. London, 1876. 3 vols., 8vo,
half calf.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (439) $7.50

6997 The same. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (722) $4.50

6998 Dictionary of Greek and Roman Geography. Illustra-

tions. London, 1878. 2 vols., 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1785) $4-10

6999 Dictionary of the Bible, comprising Antiquities, Biog-
raphy, Geography and Natural History. Illustrations.

London, 1863. 3 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1784) $7-15

7000 Smith (William Moore). Poems on Several Occasions,
Written in Pennsylvania. Philadelphia, 1786. i6mo, calf.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1321) $16.00

7001 Smithsonian Institute. Annual Reports. From 1853 to

1881. Illustrations. Washington, 1853-81. 29 vols.,

8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (645) $1560
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Smithsonian Institute.—Con tinued.

7002 Contributions to Knowledge. Vols, i to 18 and 25.

Plates. Washington, 1848-85. 19 vols., 4to, cloth.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (644) $39.90

7003 Smollett (Tobias). Works, with Memoir of his Life.
Edited by J. P. Browne. London, 1872. 8 vols., 8vo,
tree calf, marbled edges.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1245) $24.40

7004 The same. 8 vols., 8vo, half russia, gilt tops. Rubbed.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (324) $8.00

7005 Works. Edited by George Saintsbury. Illustrations.
London, 1895. 12 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (691) $5.40

7006 The same. 12 vols., i2mo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (325) $6.00

7007 The same. Large paper. 12 vols., i2mo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (526) $18.60

7008 Complete Works. Edited, with an Introduction, by
W. E. Henley. Illustrations by Cruikshank. London,
1899-1901. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (237) $21.00

7009 The same. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (564) $18.60

7010 Smyth (George Lewis). The Monuments and Genii of
St. Paul's and Westminster Abbey. Illustrations. Lon-
don, 1826. 2 vols., 8vo, half calf. Bindings broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1713) $5-50

7011 Ireland; historical and statistical. Map. London,
1844-49. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1714) $6.00

7012 Snell (James P.). History of Hunterdon and Somerset
Counties, N. J. Map. Philadelphia, 1881. Royal 8vo,
half morocco. Anderson's, Dec. 9, 1903. (232) $6.25

7013 Snow (Caleb H.). History of Boston. Maps and plates.

Boston, 1825. 8vo, half morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (818) $8.50

7014 History of Boston. Plates. Boston, 1828. 8vo, half
morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 22,, 1904. (174) $12.50

7015 Snow (Edwin M.). Alphabetical Index of the Births,
Marriages and Deaths recorded in Providence from 1636
to 1870. Providence, 1879-82. 4 vols., royal 8vo, boards,
uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1387) $9.00

7016 Sobieski (John) and Stuart (C. E.). Lays of the Deer
Forest. Frontispieces. Edinburgh, 1848. 2 vols., i2mo,
half morocco, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (648) $4.20
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Sobieski (John) and Stuart (C. E.).—Continued.

7017 The same. 2 vols., i2mo, original cloth, uncut.
Presentation copy from the author with autograph in-

scription.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (348) $3.00

7018 Society for Psychical Research. Proceedings. Vols, i to
6. London, 1882-90. 6 vols., 8vo, in parts.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1288) $4.50

7019 Society of French Aquarellists. Text by the best French
Critics. Edited by Edward Strahan. Amateur's edition

(750 printed). Plates. Paris, 1883. 2 vols., imperial
folio, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (220) $15.00

7020 The same. Amateur's edition. 8 parts, satin.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (8) $28.00

7021 The same. Bibliophilist's edition. 8 portfolios in

satin covers, in case.

Henkels', March 25, 1904. (215) $16.80

7022 SoUeysell (Sieur de). The Complete Horseman—discover-
ing the Surest Marks of the Beauty, Faults and Imper-
fections of Horses, etc. Edited by Sir William Hope.
Plates. London, 1717. Folio, old calf. Rebacked.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (235) $21.00

7023 Solis (Antonio de). The History of the Conquest of
Mexico by the Spaniards. Translated by Thomas
Townsend. Portrait. London, 1724. Folio, half roan.
With bookplate of Sir Charles Gilmour.

Henkels', March 30, 1904. (822) $3.25

7024 Soloyus (B.). Costume of Hindostan. 60 colored plates.

London, 1804. Small folio, half morocco.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (in) $10.25

7025 Somerville (W.). The Chase: a Poem. Large paper.
With woodcuts by Thomas and J. Bewick. London.
1769. 4to, half morocco.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (11) $10.00

7026 Songs, Madrigals and Sonnets. A Gathering of Some of

the Most Pleasant Flowers of old English Poetry.
London, 1849. Square i6mo, calf, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (350) $4.00

7027 Songs of the Chace. Containing an Extensive Collection

Relative to the Sports of the Field. Frontispiece and
engraved title. London, 181 1. i2mo, levant morocco,
gilt edges, by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (366) $11.00

7028 Sonnenschein (W. Swan). The Best Books. [Also] A
Reader's Guide to Contemporary Literature. London,
1895-96. 2 vols., 4to, cloth.

Anderson's, Oct. 7, 1903. (67) $5.40

7029 The same. 2 vols., 4to, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (908) $720
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7030 Sophocles. Tragaediae Septem, cum Commentariis. First
edition. Venice, Aldus, 1502. i2mo, morocco, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (9) $30.00

7031 South Carolina. Correspondence Between the Commis-
sioners of the State of S. Carolina and the Government
at Washington. Charleston, 1861. 8vo, sewed.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (402) $6.00

7032 Journal of the Public Proceedings of the Convention
of the People of South Carolina, held in 1860-61; to-

gether with the Ordinances adopted. Charleston, i860.

8vo, paper. Henkels', March 30, 1904. (1421) $4.25

7033 South Kensington. Description of the Ivories, in the South
Kensington Museum. With a Preface by William
Maskell. Plates. London, 1872. Royal 8vo, half mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (146) $4.25

7034 Ancient and Modern Furniture and Wood Work in

the South Kensington Museum. Introduction by John
H. Pollen. London, 1874. Royal 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (319) $4.25

7035 Descriptive Catalogue of the Historical Collection of
Water-Colour Paintings in the South Kensington Mu-
seum. Introduction by Samuel Redgrave. Colored
plates after Turner, and others. London, 1877. Royal
8vo, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (796) $4.00

7036 Ancient and Modern Gold and Silversmiths. Works
in the South Kensington Museum. Introduction by
John H. Pollen. London, 1878. Royal 8vo, half mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (32) $3.55

7037 Southern Bivouac. Literary and Historical Magazine.
New series. Vols, i and 2. Louisville, v. d., 24 numbers,
4to, in original paper covers.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (44) $6.80

7038 The same. Vol. 2, Numbers 2, 7 to 10; Vol. 3, Num-
bers I to 7. New Series, 2 vols. Lacking New Series,

Vol. I, Number 5. Together 36 parts.

Anderson's, March 7, 1904. (136) $4.32

7039 Southern Review. February, 1828, to February, 1832.

Vols. I to 8. Charleston, S. C, 1828-32. 8 vols., 8vo, half

bound. Henkels', March 30, 1904. (i73S) $16.00

7040 The same. Vols, i to 8. 8 vols., 8vo, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (1736) $11.20

7041 Southeme (T.). Dramatic Works. With Life, Names of

the Actors and the Parts they took. Portrait. London,
1774- 3 vols., i2mo, calf. Lefferts copy.

Anderson's, April 8, 1904. (133) $4.20
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7042 Southey (Robert). Common Place Book. Edited by J.

W. Warter. First to Fourth Series. London, 1849-51. 4
vols., 8vo, half morocco.

Anderson's, May 19, 1904. (731) $4.40

7043 Doctor (The). Colored frontispiece. London, 1834-

47. 7 vols., i6mo, tree calf, by Larkins.
Anderson's, May 19, 1904. (729) $5.95

7044 History of Brazil. Map. London, 1822. 3 vols.,

4to, original cloth, uncut.

Pok)ck sale, Henkels', March 9, 1904. (1008) $9.00

7045 Life of Horatio Nelson. 12 plates. London, 1895.

8vo, polished calf, gilt edge, by Zaehnsdorf. With A. L.

S. of Robert Southey inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (369) $950

7046 Poetical Works. Plates. London, 1837. 10 vols.,

i2mo, half calf, gilt' tops.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (367) $20.00

7047 Poetical Works. Illustrations by Creswick. Lon-
don, about 1840. 10 vols., i2mo, half morocco.

Anderson's, May 19, 1904. (728) $5.00

7048 Spanish Romances. Comprising: Don Quixote; Gil Bias;
Lazarillo de Tormes; Asmodeus; Bachelor of Salamanca;
Vanillo Gonzales. London and New York, n. d. 12

vols., i6mo, half calf, gilt tops.

Anderson's, March 30, 1904. (164) $10.20

7049 The same. Large paper (100 printed). 12 vols., 8vo,

half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (604) $27,00

7050 Sparke (Michael). Narrative History of King James for

the First Fourteen Years. Engraved title by J. Droesh-
out. London, 1651. Small 4to, calf. Portrait inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (437) $3.75

7051 Sparks (Jared). Diplomatic Correspondence of the Amer-
ican Revolution. Boston, 1829. 12 vols., 8vo, original

boards, uncut. Name on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1017) $3.00

7052 Library of American Biography. Two series. Bos-
ton, 1839-64. 25 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, May 19, 1904. (735) $7.25

7053 The same. 25 vols., i2mo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (327) $1500

7054 Specimens of German Romance. Translated from Various
Authors. Illustrations by G. Cruikshank. London, 1826.

3 vols., i6mo, original boards, with white labels, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (79) $9.00

705s Spectator (The). Portrait. London, 1819. 8 vols., 8vo.

straight-grained morocco.
Anderson's, May 25, 1904. (i) $4.00

7056 The Spectator. Portraits. Philadelphia, 1819. 12

vols., i6mo, calf.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (326) $6.00
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Spectator (The).—Continued.

7057 The Spectator. Edited by G. Gregory Smith. Intro-
ductory Essay by Austin Dobson. New York, 1897. 8
vols., i6mo, half cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (352) $8.80

7058 The Spectator. With Introduction by G. A. Aitken.
[Also] The Tattler. With Notes by Aitken. Addison
edition (26 printed). London, Boston, 1901. Together
10 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (292) $100.00

7059 Speed (John). Historic of Great Britaine under the con-
quests of the Romans, Saxons, Danes and Normans.
London, 1632. Folio, sheep. Title cut down and
mounted, lacking last 2 leaves of index.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (677) $3.25

7060 The Theatre of the Empire of Great Britain. Colored
maps. Colored engraved title and frontispiece. London,
1676. Royal folio, old calf. Binding broken.

Henkels', March 30, 1904. (833) $5.50

7061 Speight (Harry). Lower Wharfedale, an account of the
history, antiquities and scenery of the valley of the
Wharfe from Cawood to Arthington. London, 1902.

Royal 4to, half morocco, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1751) $5.25

7062 Upper Wharfedale; a complete account of its history,
antiquities and scenery. London, 1900. 4to, half mo-
rocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1747) $3.00

7063 Spelman (Henry). Relation of Virginia, 1609. Plate.

London, 1872. i6mo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1792) $3.00

7064 Spence (H. D. M.) and others. Thirty Thousand Thoughts.
Extracts covering a Comprehensive Circle of Religious
and Allied Topics. New York, 1889. 6 vols., royal 8vo,
cloth. Anderson's, April 18, 1904. (356) $5.40

7065 Spence (Joseph). Anecdotes, Observations, and Char-
acters of Books and Men. Edited by S. W. Singer.

First edition. London, 1820. 8vo, levant morocco, gilt

top, uncut. 76 extra plates inserted.
Anderson's, May 19, 1904. (63) $20,00

7066 Spencer (Joseph Houghton). Copy of the Registers at the
Church of St. George in the Parish of Wilton in Somer-
set. Taunton, 1890. 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1752) $6.25

7067 Spenser (Edmund). Faerie Queene. Edited by Thomas
J. Wise. Plates by Walter Crane. London, 1897. 6
vols., small 4to, cloth, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (103) $24.60

7068 Faerie Queene. Introduction by John W. Hales.
Plates. London, 1897. 2 vols., 4to, half morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (354) $13.00
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Spenser (Edmund).

—

Continued.

7069 Prothalamion: Epithalamion. Boston, 1902. Royal
8vo, cloth. Anderson's, Dec. 4, 1903. (530) $4.00

7070 The same. Royal 8vo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (238) $4.00

7071 Poetical Works. With Life by John Mitford. Lon-
don, 1852. 5 vols., i6mo, polished calf, gilt tops, uncut,
by Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (353) $15.00

7072 Spenser Society. Publications. Numbers i to 20. Lon-
don, 1867-76. 4to and folio, paper, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan, 27, 1904. (328) $42.00

7073 Spirit of the Times. A Chronicle of the Turf, Field Sports,
etc. Vol. VIII. , Number 15, to Vol. IX., Number 43.
New York, 1838-9. 2 vols., folio, half sheep.

Anderson's, March 10, 1904. (556) $8.20

7074 Spix (J. B. von). Travels in Brazil in 1817 to 1820. Plates.

London, 1824. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 10, 1904. (91) $3.50

7075 Spofford (A. R.). The Library of Choice Literature and
Encyclopaedia of Universal Authorship. Philadelphia,
Gebbie, n. d. 10 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (147) $7.00

7076 The same. 10 vols., royal 8vo, half roan, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (219) $4.00

7077 The same. 10 vols., royal 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1242) $6.50

7078 The same. 10 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (201) $6.00

7079 Library of Historic Characters and Famous Events of
all Nations and all Ages. Boston, 1898-99. 10 vols.,

royal 8vo, half roan.
Anderson's, Dec. 16, 1903. (36) $6.00

7080 The same. 12 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 3, 1904. (189) $7.80

7081 The same. 10 vols., royal 8vo, half roan, gilt tops.

Anderson's, May 6, 1904. (220) $10.50

7082 The same. National edition (1000 printed). 10 vols.,

royal 8vo, half morocco.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (205) $7.50

7083 The same. Edition of the Republic (1000 printed).
10 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (328) $12.00

7084 The same. Memorial edition (500 printed). 12 vols.,

royal 8vo, morocco, gilt tops, uncut. Lacking i plate.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (104) $9.60

7085 The same. Memorial edition. 10 vols., royal 8vo,
morocco, gilt tops.

Henkels', March 25, 1904. (109) $11.00
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Spofford (A. R.).—Continued.

7086 The same. Renaissance edition (56 printed). 12
vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (208) $42.00

7087 Spooner (Shearjashub). Biographical and Critical Diction-
ary of Painters, Engravers, Sculptors, and Architects.
New York, 1853. 2 vols., royal 8vo, half roan.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (542) $10.00

7088 The same. 2 vols, in i, royal 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (355) $4-50

7089 Biographical History of the Fine Arts. New York,
1865. 2 vols., royal 8vo, half cloth, uncut.

Anderson's, June 9, 1904. (265) $4.80

The same. 2 vols, in 8, 4to, half levant morocco, gilt

tops, uncut, in case. With extra title-pages and plates
inserted. Libbie's, June i, 1904. (1639) $136.00

7090 Sportsman's Cabinet; or, A Correct delineation of the var-
ious dogs used in the sports of the field. London, 1803.
2 vols., 4to, half russia.

Libbie's, March 9, 1904. (1721) $14.00

7091 Sprague (Seth). Memorial of the Sprague Family. Por-
trait and plates. Boston, 1847. i2mo, cloth, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (493) $3.40

7092 Sprague (W. B.). Annals of the American Pulpit. Vols, i

to 8. Portrait. New York, 1857-65. 7 vols., cloth; i

vol., half sheep. Together 8 vols., 8vo. With library
stamp. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1032) $4.00

7093 Spring (Dr.). Brick Church Memorial. Discourses de-
livered by Dr. Spring on the Closing of the Old Church
and Opening of the New, etc. Portrait and 2 views.
New York, 1861. 8vo, half roan.

Anderson's, Feb. i, 1904. (64) $3.25

7094 Spurgeon (C. H.)- Treasury of David. London, 1880. 7
vols., 8vo, cloth. Anderson's, Nov. 17, 1903. (702) $9.80

7095 The same. 7 vols., 8vo, cloth,

Anderson's, March 16, 1904. (569) $5.25

7096 Squier (E. G.)* Nicaragua: its People, Scenery, Moun-
tains, and the Proposed Interoceanic Canal. First edi-

tion. Maps, plans and plates. New York, 1852. 2 vols.,

8vo, half calf. Anderson's, May 19, 1904. (737) $4.80

7097 The Serpent Symbol in America. New York, 1851.

8vo, original sheets, unbound, uncut.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1146) $4.55

7098 The same. 8vo, half morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (653) $5.30

7099 Travels in Central America. Particularly in Nica-
ragua. Maps and colored plates. New York, 1853. 2
vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (404) $3.60
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7100 Squier (E. G.) and Davis (E. H.)- Ancient Monuments of

the Mississippi Valley. 48 plates. Washington, 1848.

Large 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (656) $11.50

7101 Stacy (John). Topographical and Historical Account of

the City and County of Norwich. Map and plates. Nor-
wich, 1819. i2mo, boards, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1760) $4.00

7102 Staal de Launay (Madame de). Memoirs. Translated
from the French by C. H. Bell. 41 etchings by Lalauze.

New York, 1892. 2 vols., i2mo, levant morocco, gilt

edges. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (370) $15.00

7103 Staffordshire. Collections for a History of Staffordshire.

Edited by the Wm. Salt Archaeological Society. Vols, i

to 18, 1880 to 1887, and New series, Vols, i to 6, 1898 to

1903. Birmingham, 1880-1903. 27 vols., royal 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1762) $56.70

7104 Stable (William). The Description of the Borough of

Reading. Reading, 1841. i2mo, half bound.
Henkels', March 30, 1904. (837) $4.25

7105 Stamp Act. Anno Regni Georgii III., Regis Magnae
Britannise, Francise, and Hibernise. Quinto. At the

Parliament begun at Westminster, May 19, 1761, and con-
i tinned to January 10, 1765. New Jersey, James Parker,

[1766].
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1024) $20.00

7106 Stanbridge (John). Gradus comparationum cum verbis

anomalis simul et eoru compositos. London, Wynkyn
de Worde, about 1527. Small 4to, levant morocco. A
few manuscript notes on margins.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (667) $30.25

Stanhope (Earl). See Mahon (Philip Henry, Lord).

7107 Stanley (Arthur P.). Historical Memorials of Westmin-
ster Abbey. Large paper (600 printed). New York,
1887. 3 vols., 8vo, boards, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1247) $4-50

7J08 Works. Comprising: Jewish Church; Eastern
Church; Church of Scotland; Sinai and Palestine; West-
minster Abbey; Canterbury; Sermons, 3 vols.; St. Paul's

Cathedral; Epistles of St. Paul to the Corinthians; Es-
says on Church and State; Ecclesiastical subjects. Ox-
ford and London,, 1852-82. Together 15 vols., 8vo, old

calf, gilt edges, by Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1797) $2775

7109 Stanley (Henry M.). In Darkest Africa. Large paper

(250 printed). 6 plates and maps. New York, 1890. 2

vols., 4to, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (294) $38.00

7110 Stanning (J. H.). Registers of the Parish of Leigh, Lanca-
shire, 1558 to 1625. Leigh, 1882. Royal 8vo, half roan.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1770) $8.25
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7111 Stansbury (J.) and Odell (J.). Loyal Verses Relating to
the American Revolution. Edited by Winthrop Sargent.
Albany, i860. Small 4to, paper, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1292) $8.00

71 12 Stanton (E. C.) and others. History of Woman Suffrage.
New York, 1881. 4 vols., royal 8vo, cloth. Presenta-
tion copy from the authors, with their autographs.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1259) $4.50

71 13 Staples (W. R.). Annals of the town of Providence, R. I.

Providence, 1843. 8vo, cloth.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1370) $4.00

71 14 Stark (Caleb). Memoir and Official Correspondence of
John Stark. Concord, i860. 8vo, half morocco, gilt top,
uncut. 138 extra portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (262) $31.00

7115 Stark (J. H.). Antique Views of ye Towne of Boston.
Plates. Boston, [1882]. Imperial 8vo, half morocco, gilt

top, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (39) $5.25

71 16 The same. Imperial 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (176) $4.50

71 17 Stavert (W. J.). The Parish Register of Manfield, County
of York, 1594 to 1812. Skipton, 1898. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1779) $7.00

71 18 Stearns (E. S.). History of Rindge, N. H., from 1736 to
1874. Portraits. Boston, 1875. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1408) $4.00

71 19 History of Ashburnham, Mass., from 1734 to 1886.

Portraits. Ashburnham, 1887. 8vo, morocco.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (131) $5.25

7120 Stearns (Samuel). The American Herbal; or. Materia
Medica. Walpole, 1801. i2mo, original boards. One
cover loose.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (826) $7.05

7121 Stebbins (James H.). Catalogue of the Private Collection
of Paintings and Sculpture belonging to J. H. Stebbins,
New York. Edition de luxe (500 printed). New York,
1889. Folio, paper. Anderson's, Feb. 8, 1904. (199) $8.50

7122 Stedman (C). The History of the Origin, Progress and
Termination of the American War. 15 plans. London,
1794. 2 vols., 4to, half sheep. Binding broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1035) $19.00

7123 Stedman (E. C). Alice of Monmouth. First edition.

New York, 1864. i2mo, cloth. With lo-line autograph
inscription, signed by the author, on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1808) $4.00

7124 An American Anthology, 1789 to 1900. Large paper.
Cambridge, 1900. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (356) $7.50
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Stedman (E. C).—Continued.

7125 Battle of Bull Run. First edition. New York, 1861.

i2mo, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1150) $5.50

7126 Hawthorne and other poems. First edition. Boston,
1877. i2mo, cloth. With 8-line autograph verse, signed
by the author, on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1812) $3.50

7127 Poems, lyrical and idyllic. First edition. New York,
i860. i2mo, cloth. With 4-line autograph verse, signed
by the author. Also inscription on fly-leaf, by him.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1806) $5.50

7128 Poetical Works. First edition. Boston, 1873. i2mo,
cloth. With inscription on fly-leaf, by the author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1810) $4.00

7129 Poems Now First Collected. First edition. Boston,
1897. i2mo, cloth, uncut. With 8-line autograph verse,
signed by the author, on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1816) $3.00

7130 Poets of America. First edition. Boston, 1885, i2mo,
cloth, uncut. With 5-line autograph inscription, signed
by the author, on fly-leaf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1813) $5.50

7131 The Prince's Ball. First edition. New York, i860.

i2mo, cloth. With 6-line autograph inscription, signed
by the author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1807) $4.00

7132 A Reconstruction Letter. New York, Privately
printed, 1866. 8vo, half cloth, with original paper covers
bound in. Anderson's, Jan. 5, 1904. (253) $7.00

7133 Songs of Yale. First edition. New Haven, 1853.

8vo, original paper covers. With autograph of author
on title-page.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2^, 1904. (1805) $6.75

7134 The Star Bearer. First edition. (Boston, 1888.)

Royal 8vo, wrappers, uncut. With 4-line autograph
stanza, signed by the author.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1814) $7.50

7135 A Victorian Anthology, 1837 to 1895. Large paper.
Cambridge, 1895. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (355) $9.00

7136 Victorian Poets. Cambridge, 1887. 2 vols., 8vo, cloth,

uncut and unopened.
Anderson's, Jan. S, 1904. (255) $6.00

7137 Steele (Ashbel). Chief of the Pilgrims; or, the Life and
Time of William Brewster. With Genealogy of the
Brewster Family, 1560 to 1643. Philadelphia, 1857. 8vo,
cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (893) $3.10
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7138

7139

7140

7141

7142

7143

7144

7145

7146

7147

7148

7149

7150

7151

7152

Steele (E.). Memoirs of Mrs. Sophia Baddeley, of Drury
Lane Theatre. London, 1787. 6 vols., i2mo, calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (31) $9.00

Steele (Sir Richard). The Conscious Lovers. A Comedy.
First edition, London, 1723. 8vo, levant morocco, gilt

edges, by Ramage.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (357) $7-75

Stephen (Leslie). Hours in a Library. Three Series.
First editions. London, 1874-79. 3 vols., i6mo, polished
calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 19, 1904. (746) $9.00

The same, ist and 2d series only. 2 vols., i6mo, half
morocco. Anderson's, Feb. 4, 1904. (331) $5.20

Stephens (Alexander H.). Constitutional View of the Late
War between the States. Portraits and plate. Philadel-
phia, (1868). 2 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1819) $4.00

The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1738) $3.00

Stephens (George). The Old Northern Monuments of
Scandinavia. Plates, some colored. London, 1866-84.

3 vols., folio, half morocco.
Anderson's, March 16, 1904. (530) $10.20

Stephens (Henry L.). The Comic Natural History of the
Human Race. Colored plates (100 printed). Philadel-
phia, 1851. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Sept. 30, 1903. (575) $3.10

Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 17, 1903.

The same.
(325) $4.15

Stephens (John L.). Incidents of Travel in Central Amer-
ica, Chiapas, and Yucatan. First edition. New York,
1841. 2 vols., 8vo, half morocco, by Stikeman.
Woodward sale, Anderson's, Jan. 29, 1904. (407) $3.20

The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (747) $4-40

Incidents of Travel in Yucatan. New York, 1843. 2
vols., 8vo, half morocco, gilt tops, by Stikeman. Name
on titles.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (308) $5.00

The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (748) $4.20

The same. 2 vols., 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1820) $3.10

Stephenson (George Skelton). Register Book of the Par-
ish Church of St. James, Great Grimsby, 1538 to 1812.

Great Grimsby, 1889. 4to, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (2075) $5.50
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7153 Stephenson (J.) and Churchill (M. R.)- Medical Botany.
Colored plates. London, 1834. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (177) $4.65

7154 Sterne (Lawrence). A Sentimental Journey Through
France and Italy. By Mr. Yorick. 2 colored prints by
Rowlandson. London, 1809. i2mo, original boards, un-
cut. Goodwin's sale, Henkels', Oct. 22, 1904. (335) $6.25

7155 A Sentimental Journey through France and Italy.

12 plates. New York, 1884. 4to, levant morocco, gilt

edge. With the original cover bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (372) $15.00

7156 The same. 4to, half levant morocco, gilt top. With
the illuminated covers bound in. Binding slightly
damaged.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (358) $14.00

7157 The same.. Edition de luxe (100 printed). Folio
sheets, uncut, in satin case.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1608) $16.75

7158 The same. Edition de luxe. Folio, loose, in satin
portfolio.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (295) $15.50

7159 Sentimental Journey through France and Italy. Fac-
simile Reprint of First Edition. New York, 1885. 2 vols.,

i2mo, boards, uncut.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (722) $6.00

7160 The Beauties of Sterne. Comprising his Humorous
and Descriptive Tales, Letters, etc. Colored plates by
Rowlandson. London, 1809. i2mo, levant morocco, gilt

top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (336) $8.00

7161 Works. London, 1775. 17 vols., i6mo, original calf.

Each volume with the bookplate of Lord Grey de Wilton.
Anderson's, March 16, 1904. (571) $18.70

7162 Works. With a life of the author, written by himself.

Portrait. London, 1803. 4 vols., 8vo, russia.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1252) $5.50

7163 Works. Portrait. London, 1819. 4 vols., 8vo, pol-

ished calf, yellow edges.
Libbie's, June i, 1904. (1652) $8.40

7164 Works. Edited by George Saintsbury. London.
1894. 6 vols., i6mo, cloth, gilt tops, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1043) $6.00

7165 The same. Large paper (150 printed). 6 vols., 8vo,
half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (296) $19.50

7166 Stevens (A.). Madame de Stael. A Study of Her Life and
Times. Portraits. London, 1881. 2 vols., 8vo, polished
calf. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (297) $12.50
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7167 Stevens (Benjamin). A Sermon occasioned by the Death
of Sir William Pepperrell, who died July 6, 1759. [Also]
The First American Baronet, Sir William Pepperrell, by
J. A. Stevens, 1877; [and] Pepperrell Papers, by A. H.
Hoyt, from the Register, 1874. Boston, 1759-1877. To-
gether 3 vols, in I, 4to, levant morocco, gilt tops, uncut.
With 55 plates and A. L. S. of Sir W. Pepperrell inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (252) $21.00

7168 Stevens (G. A.). A Lecture on Heads. With an Essay on
Satire. 24 illustrations. Belfast, 1807. i6mo, half mo-
rocco. Binding broken. With 21 extra colored plates by
Rowlandson. Anderson's, April 4, 1904. (517) $3-90

7169 Stevens (Henry). Catalogue of American Books in the
British Museum. London, 1866. 8vo.

Anderson's, March 7, 1904. (52) $3.00

7170 Historical Nuggets. London, 1862. 2 vols., i2mo,
cloth, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1741) $4.00

[7171 Stevens (John A.). The Expedition of Lafayette against
Arnold. A Paper read before the Maryland Hist. Soc,
1878. Baltimore, 1878. 8vo, half morocco. Original
covers bound in. With 16 extra portraits and map, in-

serted. Anderson's, Dec. 28, 1903. (208) $6.00

7172 Colonial Records of the New York Chamber of

Commerce, 1768 to 1784. Large paper, New York, 1867.

Imperial 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (391) $4-75

7173 Stevens (W. B.) History of Georgia, from its first dis-

covery by Europeans to 1798. Portraits and map. New
York, 1847. 2 vols., 8vo, morocco, gilt edges. Presenta-
tion copy, with inscription by the author.

Libbie's, June 21, 1904. (123) $4.50

[7174 Stevenson (David) and Scribner (T. T.). Indiana's Roll
of Honor. Portraits. Indianapolis, 1864-66. 2 vols., 8vo,
leather. Anderson's, March 7, 1904. (308) $5.60

[7175 Stevenson (John Hall). Works. Frontispiece. Lon-
don, 1795. 3 vols., 8vo, calf.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (167) $9.00

'7176 Stevenson (Robert Louis). Across the Plains, with other
memories and essays. First edition. Large paper (100
copies printed). London, 1892. 4to, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1826) $7.50

'177 Ballads. First edition. Large paper (100 printed).
London, 1890. 4to, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1825) $7.00

'178 Catriona: a Sequel to Kidnapped. First edition.

London, 1893. i6mo, cloth, uncut and unopened.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (559) $3.00

7179 Charity Bazaar: an allegorical Dialogue. First edi-

tion. Privately printed, 1868. 2 leaves, 4to, on paper,
in case. With autograph signature.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (535) $19.00
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Stevenson (Robert Louis).—Continued.

7180 A Child's Garden of Verses. First edition. London,
1885. i2mo, original cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (553) $7.50

7181 Edinburgh: Picturesque Notes. First edition. Lon-
don, 1879. Small folio, original cloth, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (542) $14.00

7182 The same. Small folio, original cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (572) $10.00

7183 Edinburgh University Magazine. Parts i to 4 (all

issued). [Containing original contributions by Stev-
enson.] Edinburgh, 1871. 4 parts, 8vo, paper.

Anderson's, Dec. 4, 1902. (537) $40.00

7184 Familiar Epistle in Verse and Prose. London, 1896.

8vo, vellum, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (586) $8.50

7185 Familiar Studies of Men and Books. First edition.

London, 1882. i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1288) $4.05

7186 Familiar Studies of Men and Books. Large paper.
London, 1888. Royal 8vo, levant morocco, gilt top,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (240) $5.50

7187 Father Damien. First edition. Sydney, 1890. 8vo,
paper. Anderson's, Dec. 4, 1903. (570) $42.50

7188 Father Damien. Japan paper (30 printed). Edin-
burgh, 1890. Small 4to, in portfolio.

Anderson, Dec. 4, 1903. (572) $7.00

7189 The Graver and the Pen. Edinburgh, n. d. i2mo,
paper, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (244) $15.00

7190 Inland Voyage. First edition. London, 1878. i2mo,
half morocco, gilt top, uncut, by Stikeman.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (539) $10.00

7191 Kidnapped. First edition. Map. London, 1886.

i2mo, straight-grained morocco, gilt top, uncut, by
Stikeman. Portrait inserted.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (555) $5-00

7192 Letters of Stevenson to His Family and Friends.

Edited by Sidney Colvin. First edition. Portrait. Lon-
don, 1899. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops.

by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (375) $6.50

7193 The same. 2 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (553) $7-00

7194 Memories and Portraits. First edition. London,
1887. i2mo, original cloth. With Charles B. Foote
bookplate. Anderson's, Dec. 4, 1903. (562) $3.25

7195 The same. Large paper (50 printed). 4to, cloth,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1823) $6.50
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Stevenson (Robert Louis).—Continued.

7196 The same. Large paper (50 printed). 4to, cloth,

uncut. Libbie's, June i, 1904. (1655) $3.25

7197 The Merry Men and Other Tales and Fables. First
edition. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (561) $325

7198 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (536) $4.25

7199 Moral Emblems. [Also] Moral Emblems, a second
collection of Cuts and Verses. With the Poster an-
nouncing the above and " Black Canyon." Davos-Platz,
Osbourne & Co., n. d. 3 pieces, i2mo, original paper.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (243) $33.00

7200 New Arabian Nights. First edition. London, 1882.

2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (545) $23.00

7201 The same. 2 vols., i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (573) $36.00

7202 New Arabian Nights. Large paper (100 printed).
London, 1889. Small 4to, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (539) $3-io

7203 Notice of a New Form of Intermittent Light for

Lighthouses. First edition. Edinburgh, 1871. 8vo,

paper. Presentation copy from author, with autograph.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (536) $16.00

7204 Object of Pity; or, The Man Haggard, a Romance
by many Competent Hands. Amsterdam, [Sydney, Aus-
tralia], 1892. i2mo, paper, gilt edges. INtanuscript notes
throughout. Anderson's, March 16, 1904. (574) $36.00

7205 On the Thermal Influence of Forests. Edinburgh,
Dec. 4, 1903. 8vo, paper.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (538) $11.00

7206 Papers, Literary, Scientific, by the late Fleeming Jen-
kin. With a Memoir by Stevenson. First edition. Lon-
don, 1887. 2 vols., 8vo., original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (565) $3.00

7207 The Pentland Rising: a Page of History, 1666. First

edition. Edinburgh, 1866. i2mo, original paper covers.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (534) $33-00

7208 The same. i2mo, original paper covers.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (239) $24.00

7209 Prince Otto: a Romance. First edition. London,
1885. i6mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (554) $4.00

7210 The Silverado Squatters. First edition. London,
1883. i6mo, original cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (547) $3.00
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Stevenson (Robert Louis).—Continued.

721 1 Songs of Travel, and other verses. First edition.
London, 1896, i2mo, cloth, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1265) $3.25

7212 A Stevenson Medley. London, 1899. 8vo, half mo-
rocco, gilt top. Anderson's, Jan. 25, 1904. (242) $8.75

7213 The same. 8vo, half morocco, gilt top.
Anderson's, May I2, 1904. (267) $10.75

7214 The Story of a Lie. First edition. London, 1882.
i6mo, polished calf, gilt top, by Riviere.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (546) $41.00

7215 Strange Case of Dr. Jekyll and Mr. Hyde. First edi-
tion. London, 1886. i2mo, levant morocco, gilt edges,
by Club Bindery. With original covers bound in.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (551) $13.00

7216 Testimonials in Favor of Robert Louis Stevenson,
Advocate. [Edinburgh, 1881.] 8vo, original paper.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (543) $8.25

7217 Thomas Stevenson, Civil Engineer. First edition.

[Edinburgh], 1887. i2mo, original paper covers.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (560) $9.50

7218 Ticonderoga. First edition. Edinburgh, 1889. 4to,
vellum. Anderson's, Dec. 4, 1903. (569) $16.00

7219 Travels with a Donkey in the Cevennes. First edi-

tion. London, 1879. i2mo, morocco, gilt top, uncut.
by Stikeman. Anderson's, Dec. 4, 1903. (540) $8.00

7220 Treasure Island. First edition. London, 1883. i2mo,
morocco, gilt top, uncut, by Stikeman.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (548) $10.00

7221 Underwoods. First edition. Large paper (50
printed). London, 1887. 4to, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1824) $7.00

7222 Vailima Letters. Large paper (100 printed). Chi-
cago, 1895. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (559) $3-20

7223 Virginibus Puerisque. First edition. London, 1881.

i2mo, straight-grained morocco, gilt top, uncut, by
Stikeman. Anderson's, Dec. 4, 1903. (544) $6.00

7224 Virginibus Puerisque, and other Papers. Large pa-

per (50 printed). London, 1887. Royal 8vo, uncut.
Anderson's March 31, 1904. (537) $3-10

7225 The same. Large paper. Royal 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1656) $375
7226 War in Samoa. First edition. London, 1893. 8vo,

paper. Anderson's, Dec. 4, 1903. (576) $8.00

7227 Works. Edinburgh edition. Edinburgh, 1894-99.

31 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (374) $294-50
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Stevenson (Robert Louis).—Continued.

7228 Novels and Tales. New York, 1895-98. 22 vols.,

8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (335) $26.40

7229 The same. 22 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1654) $44.00

7230 The same. With Letters and Life by Balfour. To-
gether 26 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, un-
cut. Ruppert sale Anderson's, Jan. 27, 1904. (106) $66.30

7231 The same. With Letters and Life by Balfour. To-
gether 26 vols., half levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (166) $66.30

7232 Stevenson (R. L.) and Henley (William Ernest). Ad-
miral Guinea: a Melodrama in Four Acts. First edition.
Edinburgh, 1884. 8vo, paper.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (549) $17.00

7^33 Three Plays. London, 1892. Cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (558) $3.00

7234 The same. Japan paper (30 printed). 8vo, original
boards, uncut and unopened.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1827) $7.50

7235 Stevenson (Roger). Military Instructions for Officers
detached in the Field. 12 plates. Philadelphia, 1775.
i2mo, old calf. Autograph of Simon Greenleaf on title.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (283) $4.50

7236 The same. i2mo, sheep. With autograph of Josiah
Bartlett. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1261) $5.25

!^237 The same. i2mo, calf. Broken,
Henkels', March 30, 1904. (846) $3.75

7238 Stevenson (S. W.). A Dictionary of Roman Coins. Lon-
don, 1889. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (616) $5.60

7239 Stewart (Dugald). Collected Works. Edited by Sir Wil-
liam Hamilton. Portraits. Edinburgh, 1854. 11 vols.,

8vo, tree calf. Anderson's, May 19, 1904. (750) $7.15

7240 Stickney (M. A.). A genealogical memoir of the descend-
ants of William and Elizabeth Stickney, 1637 to 1869.

Portraits. Salem, 1869. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1530) $3.00

7241 Stiles (Ezra). A History of Three of the Judges of King
Charles I. With portrait by Doolittle and 8 plates.

Hartford, 1794. i2mo, levant morocco, gilt top, by
Bradstreet. With the " Errata " and " Advertisements."
Portrait inlaid. Anderson's Dec. 9, 1903. (337) $9.00

7242 The same. i2mo, original calf. Name on title. With
the Errata and Advertisements at end.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (296) $9.00
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.Stiles (Ezra).

—

Continued.

7243 The same. i2mo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1036) $10.75

7244 Stiles (H. R.). Bundling in America. Albany, 1869. i6mo,
cloth. Anderson's, March 2, 1904. (276) $3.50

7245 Bundling: its origin, progress and decline in America.
Albany, 1871. i2mo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (667) $3.50

7246 The same. i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1291) $3.10

7247 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (372) $3.00

7248 History and Genealogies of Ancient Windsor, 1635
to 1891. Hartford, 1891-92. 2 vols., 4to, cloth, uncut.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (224) $15.50

7249 The same. 2 vols., 4to, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (18) $14.50

7250 History of the City of Brooklyn. Brooklyn, 1867.

3 vols., royal 8vo, cloth, gilt tops.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (149) $3.45

7251 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1038) $4.80

7252 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (239) $4.20

7253 The same. 3 vols., royal 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (44) $5.25

7254 History of Kings County and the City of Brooklyn,
from 1683 to 1884. First edition. New York, [1884].
2 vols., 4to, half morocco, gilt edges.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (645) $3.00

7255 Letters from the Prisons and Prison Ships of the
Revolution. Large paper (35 printed). New York, 1865.

2 vols., 4to, paper.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (542) $6.50

7256 The same. Large paper. 2 vols., 4to, paper.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (108) $5.00

7257 The Stiles family in America, 1630 to 1890. Jersey
City, 1895. Royal 8vo, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (17) $4.00

7258 Stillman (William). Miscellaneous Compositions in Prose
and Verse. Portrait. New London, 1852. i6mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1666) $14.00

7259 Stillman (William James). The Autobiography of a Jour-
nalist. First edition (100 printed). Portraits. Boston,
1901. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1047) $6.50
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7260 Stirling-Maxwell (Sir W.)- Annals of the Artists of Spain
London, 1848. 3 vols., 8vo.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (245) $18.00

7261 Annals of the Artists of Spain. London, 1891. 4
vols., royal 8vo, cloth, uncut.
0'Shaughnessysale,Anderson's, N0V.24, 1903. (1613) $12.00

7262 The same. 4 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (568) $10.00

7263 Antwerp Delivered in 1577. Dutch paper (250 printed).
Edinburgh, 1878. Folio, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1272) $4.50

7264 Don John of Austria; or, Passages from the History
of the Sixteenth Century, 1547 to 1578. First edition.
London, 1883. 2 vols., royal 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24,1903. (1612) $4.00

17265 The Procession of Pope Clement VII, and the Em-
peror Charles V, after the Coronation at Bologna on the
24th February, 1530. Designed and engraved by Nicho-
las Hogenberg. Introduction by W. S. Maxwell. 40
plates. Edinburgh, 1875. Folio, half morocco, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (877) $10.50

7266 Stith (William). The History of the First Discovery and
Settlement of Virginia. Williamsburg, 1747. 8vo, levant
morocco, gilt edges. With bookplate of George Chal-
mers. Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (299) $27.00

7267 The same. 8vo, levant morocco, gilt edges, by Bed-
ford.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1834) $27.00

7268 History of the First Discovery and Settlement of
Virginia. New York, 1865. 8vo, paper, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1667) $5.00

7269 Stockton (Frank R.). Novels and Stories. Japan paper
(205 printed). New York, 1899. 21 vols., 8vo, half Rox-
burghe, gilt tops. Henkels', March 25, 1904. (181) $2.50

P7270 Stoddard (Major Amos). Sketches. Historical and De-
scriptive of Louisiana. Philadelphia, 1812. 8vo, half

roan.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1040) $4.25

^271 Stoddard (Charles Warren). Poems. First edition. San
Francisco, 1867. 8vo, morocco. With A. L. S. of Stod-
dard to Mr. Griswold inserted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1835) $9.00

7272 Stoddard (John L.). Lectures. Author's edition (500
printed). Boston, 1898. 10 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut. With autograph of author.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (107) $31.00

7273 The same. Author's edition. 10 vols., 8vo, half

levant morocco, gilt tops, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1670) $23.00
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Stoddard (John L.).—Continued.

7274 The same. With the Supplemental Volume. Au-
thor's edition. Together 11 vols., half morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (300) $57-75

7275 Stoddard (R. H.)- Recollections: Personal and Literary.
Edited by Ripley Flitchcock. Large paper. New York,
1903. 8vo, half vellum, gilt top, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (565) $4.00

7276 Stone (E. M.). Our French Allies in the Revolution. Ro-
chambeau and his Army, Lafayette, De Grasse, and the
French Fleets in the American Revolution, etc. Provi-
dence, 1884. 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (866) $4.95

7277 Stone (Mrs. Elizabeth). Chronicles of Fashion. London,
1845. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1295) $4.80

7278 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,

uncut, by Riviere. 80 extra portraits, some colored, in-

serted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (405) $30.00

7279 Stone (Herbert S.). First Editions of American Authors.
First edition. Cambridge, 1893. i2mo, cloth, gilt top,

uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (322) $4.50

7280 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, March 2, 1904. (278) $3.60

7281 The same. Large paper (50 printed). Small 4to,

cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (634) $6.00

7282 Stone (William). History of New York City from the
Discovery to the Present Day, with Supplement. New
York, 1868. 8vo, half straight-grained morocco, gilt top,

uncut. Anderson's, Feb. i, 1904. (394) $3-50

7283 History of New York City from the Discovery to the
Present Day. New York, 1872. Royal 8vo, half straight-

grained morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, Feb. i, 1904. (39S) $4-50

7284 The same. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, March 21, 1904. (452) $3.50

7285 Centennial History of New York City from the Dis-

covery to the Present Day. New York, 1876. 8vo, half

straight-grained morocco, gilt top. Original paper cov-

ers bound in. Anderson's, Feb. i, 1904. (396) $3.00

7286 The Life and Times of Sir William Johnson. Al-

bany, 1865. 2 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, May 25, 1904. (222) $3.60

7287 The same. Large paper. 2 vols., royal 8vo, paper,

uncut. Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1043) $6.00
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Stone (William).—Continued.

The same. Large paper. 2 vols., royal 8vo, original
paper covers, uncut.

Anderson's, June i, 1904. (151) $10.30

7289 The Life and Times of Sa-Go-Ye-Wat-Ha, or Red
Jacket. Albany, 1866. 8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1045) $3.50

7290 Life of Joseph Brant, Thayendanegea, including the
Border Wars of the American Revolution. Portraits
and map. First edition. New York, 1838. 2 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, Nov. 17, 1903. (348) $5.00

7291 The same. 2 vols., 8vo, cloth.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1629) $4.25

7292 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (751) $4.10

7293 Life of Joseph Brant. Albany, 1864. 2 vols., 8vo,
cloth. Anderson's, Dec. 9, 1903. (164) $4.60

7294 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 25, 1904. (214) $4.30

7295 The same. Large paper. 2 vols., imperial 8vo, paper,
uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1041) $7.50

7296 Storer (James). Antiquarian Itinerary. London, 1815.

7 vols., 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1795) $4.20

7297 The same. 7 vols., 8vo, boards, uncut.
Anderson's, Feb, 8, 1904. (9) $9.80

7298 History and Antiquities of the Cathedral Churches
of Great Britain. London, 1814-19. 4 vols., 8vo, half
morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1794) $6.00

7299 Views in Edinburgh and its Vicinity. Edinburgh,
1820. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut. Lacking i cover.

Robinson sale, Libbie'e, Feb. 2, 1904. (1798) $7.00

7300 Storer (J.) and Cromwell (T.). History and Description
of the Parish of Clerkenwell. London, n. d. 8vo, half

morocco. With 5 extra plates inserted.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1799) $5.00

7301 Stothard's (C. A.). Monumental Effigies of Great Britain,

selected from the Cathedrals and Churches, with de-
scriptions by Kempe. Large paper. 149 etchings, many
colored. London, 1876. Royal folio, half morocco, gilt

top, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1801) $10.00

7302 Stowe (Harriet Beecher). Uncle Tom's Cabin. First edi-

tion. Boston, 1852. 2 vols., i2mo, original cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1054) $14-50

7303 The same. 2 vols., i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1842) $31.00
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Stowe (Harriet Beecher).—Continued.

7304 The same. 2 vols., i2mo, original cloth. Foxed and
rubbed. Anderson's, March 31, 1904. (S55) $7-50

7305 The same. 2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt

tops. Libbie's, June i, 1904. (1681) $20.00

7306 Uncle Tom's Cabin. 27 illustrations by George Cruik-
shank. London, 1852. Svo, half levant morocco, gilt

top, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (147) $14.00

7307 The same. Svo, original cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (556) $8.05

7308 Key to Uncle Tom's Cabin—Facts and Documents
upon which the story is founded. First edition. Bos-
ton, 1853. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (264) $3.10

7309 Writings. With Life and Letters. Edited by Annie
Fields. Large paper (250 printed). Cambridge, 1896-

1897. 17 vols., 8vo, half levant morocco.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (108) $38.25

7310 The same. Large paper. 17 vols., Svo, half levant
morocco. Anderson's, Feb. 8, 1904. (342) $51.00

731

1

Stowe (J. M.). History of Hubbardston, Mass., from 1686
to the present. Hubbardston, 1881. Svo, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (810) $4.00

7312 Strahan (Edward). Art Treasures of America. Being
the Choicest Works of Art in the Public and Private
Collections of North America. Edition de luxe. Phila-
delphia, George Barrie, n. d. 4 vols., royal folio, levant
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (7) $30.00

7313 The same. Edition de luxe. 10 sections, in satin

portfolios.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (10) $5.00

7314 The same. Edition de luxe. 10 sections, in satin

portfolios. Henkels', March 25, 1904. (211) $12.00

7315 Mr. Vanderbilt's House and Collection. Plates, many
colored. Boston, New York and Philadelphia, G. Barrie,

[1883-84]. 4 vols., folio, morocco, gilt edges.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (119) $31.00

7316 The same. Japan paper (500 printed). 10 sections,

in portfolios, half morocco.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (323) $45.00

7317 The same. Japan paper. 5 sections, in satin portfolio.

Henkels', March 25, 1904. (248) $25.00

7318 Straparola (G. F.)- Les Facecieuses Nuicts du Straparole.

Translated into French by Jean Louveau. Lyon, Pierre

Rigaud, 161 1. 2 vols., iSmo, old morocco, gilt edges.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (592) $6.00
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Straparola (G. F.).—Continued.

7319 The Nights of Straparola. Now first translated into
English by W. G. Waters. London, 1894. 2 vols., im-
perial 8vo, silk, uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1273) $5.00

7320 The same. 2 vols., imperial 8vo, silk, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1771) $6.75

7321 The Facetious Nights. London, privately printed,
1898. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1301) $13.40

7322 The same. Japan paper (26 printed). 4 vols., 8vo,
half levant morocco, gilt tops.

Anderson's, March 30, 1904. (167) $23.00

7323 The same. Japan paper. [Also] The Pecorone of

Ser Giovanni, now first translated into English by W.
G. Waters. Japan paper (26 printed). 3 vols. Together
7 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (102) $37.10

7324 Strauss (D. F.). Life of Jesus. Translated from the Ger-
man by George Eliot. London, 1846. 3 vols., 8vo, cloth,

uncut. Name on title.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (551) $4.50

7325 Street (George Edmund). Cathedral of the Holy Trinity,
commonly called Christ Church Cathedral, Dublin.
Plates, some colored. London, 1882. Folio, vellum.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1804) $5-75

7326 Strickland (Agnes). Lives of the Queens of England,
from the Norman Conquest. London, 1842. 12 vols.,

i2mo, original cloth.

Reid sale, Anderson's Nov. 11, 1903. (1303) $15.60

7327 Lives of the Queens of England from the Norman
Conquest. London, 1845. 12 vols., 8vo.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (591) $4.80

7328 The same. 12 vols., 8vo, roan, gilt edges.
Anderson's, March 31, 1904. (483) $9.60

7329 Lives of the Queens of England, from the Norman
Conquest. London, 1851-53. 8 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkel's, Oct. 22, 1903. (376) $40.00

7330 The same. 8 vols., 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1638) $10.20

7331 Lives of the Queens of England. London, 1871. 8
vols., i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1844) $11.20

7332 Lives of the Queens of Scotland and English Prin-
cesses Connected with the Royal Succession of Great
Britain. Edinburgh, 1859. 8 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (377) $24.00
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Strickland (Agnes).—Continued.

7333 Works. Comprising: Lives of the Queens of Eng-
land, 12 vols., London, 1842-48; Lives of the Queens of
Scotland and English Princesses Connected with the
Royal Succession of Great Britain, 8 vols., Edinburgh,
1850-59; Lives of the Princesses of England, from the
Norman Conquest, by M. A. E. Green, 6 vols., London,
1850. Together 26 vols., i2mo, half calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (301) $62.40

7334 Works, first editions, comprising: Lives of the Queens
of England, 12 vols., 1840-48; Lives of the Queens of
Scotland and English Princesses, 8 vols., 1850-59; Lives
of Tudor Princesses, 1868; Lives of the Last Four Prin-
cesses of the House of Stuart, 1872; Lives of the Bache-
lor Kings of England, 1861; Letters of Mary Queen of
Scots, 2 vols., 1843; Historic Scenes and Poetic Fancies,

1850; Demetrius, with other Poems, 1833; Rome, Regal
and Republican, 1854. London and Edinburgh, 1833-72.

Together 28 vols., i2mo, calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (563) $61.60

Strictures on a Friendly Address to Reasonable Ameri-
cans. See Lee (Charles).

7335 Strong (A. B.). The American Flora; or, History of

Plants and Wild Flowers. 271 colored plates. New
York, 1853-55. 4 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's Jan. 12, 1904. (37) $10.20

7336 Strutt (Jacob G.)- Sylva Britannica; or. Portraits of Forest
Trees. 48 etchings. London, [about 1840]. Imperial
folio, half morocco, gilt edges.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (139) $9-50

7337 Strutt (Joseph). Honda Angel-cynan; or, a complete view
of the manners, customs, etc., of the inhabitants of Eng-
land from the arrival of the Saxons till the reign of

Henry the Eighth. 157 plates. London, 1774. 3 vols,

in I, 4to, morocco, gilt edges.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1274) $6.25

7338 Stuart (Granville). Montana as It Is. New York, 1865.

8vo, paper. Without the map.
Anderson's, Nov. 9, 1903. (420) $8.70

7339 Stuart (I. W.). Life of Nathan Hale, the Martyr-Spy of

the Revolution. Hartford, 1856. i6mo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (404) $3-50

7340 The same. i6mo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (219) $4.50

7341 The same. i6mo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (80) $3-75

7342 Life of Jonathan Trumbull. Colored plates. Boston,

1859. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (885) $3.50
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7343 Stuart (John Watson). Gentleman's and Citizen's Almanac
for 1805, 1807, 1811, 1813, 1816, 1819, and 1826. Dublin,
1805-26. 7 vols., i2mo, morocco, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1786) $8.75

[7344 Stuart (Lord). Altowan; or. Incidents of Life and Ad-
venture in the Rocky Mountains. By an Amateur Trav-
eler. Edited by J. Watson Webb. New York, 1846. 2

vols., i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1190) $3.00

\7345 Stubbs (George). The Anatomy of the Horse. 18 plates,
in duplicate. London, 1853. Folio, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (669) $3.25

7346 Stubbs (William). Constitutional History of England in

its Origin and Development. Oxford, 1875. 3 vols.,

i2mo, cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1059) $3.90

[7347 The same. 3 vols., i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. , (1305) $4.05

17348 Constitutional History of England. Oxford, 1880.

3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1276) $8.25

^349 : The same. 3 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut, by
Riviere.
French and Chubbuck, Juibbie's, Feb. 23, 1904. (1846) $6.00

I7350 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1776) $5.25

7351 Studer (J. H.). Popular Ornithology. The Birds of
North America. 119 colored plates. Columbus, O.,

1878. Royal 4to, russia. Binding poor.
Anderson's, Oct. 13, 1903. (441) $4.50

[7352 The Birds of North America. 119 colored plates.

New York, 1881. Royal 4to, half morocco, gilt edges.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (670) $8.25

7353 The Birds of North America. 119 colored plates.

New York, 1883. Royal 4to, morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (472) $4.75

^354 The same. Royal 4to, morocco.
Anderson's, May 6, 1904. (271) $5.00

^355 Birds of North America. 119 colored plates. New
York, 1903. Royal 4to, half morocco, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (1386) $5.00

7356 Studio (The). An Illustrated Magazine of Fine and Ap-
plied Art. Vols. I to 28. London, 1893-1903. 25 vols.,

cloth, 3 in original parts. Together 28 vols., imperial
8vo. Anderson's, Dec. 7, 1903. (674) $46.20

7357 Sturgis (Russell) and others. Dictionary of Architecture
and Building. 36 plates. London, 1902. 3 vols., 4to,

half levant morocco, gilt tops.

Anderson's, March 2T, 1904. (22) $15.75
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7358 Sturleson (Snorre). The Heimskringia, or the Sagas of
the NoFvSe Kings. Translated from the Icelandic by
Samuel Laing. Edited by R. B. Anderson. 2 maps.
New York, 1889. 4 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1061) $13.00

7359 Sturtevant (Peleg). The Buckshot War, or the Last Kick
of Anti-Masonry, a Burlesque Medley. Harrisburg, 1839.

8vo, boards. Henkels', Dec. 4, 1903. (545) $3.25

7360 Suckling (Alfred). History and Antiquities of the Hun-
dreds of Blything and Part of Lothingland in the County
of Suffolk. London, 1847. 4to, half sheep.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1809) $6.50

7361 Suckling (Sir John). Fragmenta Aurea. London, 1648.

8vo, calf, red edges. Said to have been Izaak Walton's
copy, with his autograph on title page and manuscript
alterations on pages 113-114.

Henkels', Dec. 4, 1903. (86) $48.00

7362 The same. 8vo, calf.

Anderson's, May 19, 1904. (753) $5-15

7363 Sue (Eugene). Mysteries of Paris. London, 1845. 3 vols.,

royal 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1019) $6.30

7364 The same. 3 vols., royal 8vo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1849) $7.50

7365 The same. 3 vols., royal 8vo, half morocco, marbled
edges.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (805) $6.00

7366 The Wandering Jew. London, 1844. 3 vols., 8vo,

original cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (579) $4-50

'^2^(i'j Romances. Edition de Grand Luxe (250 printed).

Boston, Nicholls, n. d. 20 vols., 8vo, half levant morocco,

gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 29, 1904. (1848) $57-50

7368 The same. Edition des Amateurs (50 printed). 20

vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (302) $60.00

7369 The same. Edition des Amateurs. 20 vols., 8vo, tree

calf, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (109) $55-00

7370 The same. Edition des Amateurs. 20 vols., 8vo,

morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (344) $80.00

7371 Suetonius. History of Twelve Caesars. Translated into

English by Philemon Holland. Introduction by Charles

Whibley. London, 1899. 2 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (653) $6.50



I

AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT 523

7372 Suffolk, Mass. Atlas of the County of Suffolk, Mass., by
G. M. Hopkins. Maps. Philadelphia, 1874-75. 6 vols.,

royal 8vo, half morocco. Lacking Vol. 4.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (802) $6.00

7Z12> Suffolk Deeds. Libers i to 12. Boston, 1880-1902. i vol.

paper and 11 vols, cloth. Together 12 vols., 8vo.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1557) $9.60

7374 Sullivan (James). History of the District of Maine. Bos-
ton, 1795. 8vo, half morocco, gilt edges. 46 extra plates
inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (263) $21.00

7375 Sullivan (John). Journals of the Military Expedition of
Major-General John Sullivan against the Six Nations of
Indians in 1779. Edited by F. Cook. Portraits and maps.
Auburn, N. Y., 1887. Royal 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1309) $3.00

7376 Sullivan (William). Public Men of the Revolution. Edited
by J. T. S. Sullivan. Philadelphia, 1847. i vol. in 3, 8vo,
morocco, gilt tops, uncut. With 475 extra plates in-

serted. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (264) $84.00

7377 Sully (Duke of). Memoirs. Translated. Portraits. Lon-
don, 1856. 4 vols., i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1852) $8.40

Summary View of the Rights of British America. See
Jefferson (T.).

7378 Sumner (Charles). Works. Portrait. Boston, 1875-83. 15

vols., i2mo, half morocco, gilt backs.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2:>i, 1904. (1853) $22.50

7379 Works. Statesman's edition (1000 printed). Bos-
ton, 1900. 20 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (303) $70.00

7380 The same. Statesman's edition. 20 vols., 8vo, levant

morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904- (345) $61.00

7381 The same. Statesman's edition. 20 vols.. 8vo, cloth,

gilt tops, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (615) $26.00

7382 Sumner (W. G.). American Currency. New York, 1874.

i2mo, cloth. Name on title.

Anderson's, April 8, 1904. (") $5-28

7383 Surratt (John H.). Private Journal and Diary. Edited

by Dion Haco. [New York, 1866.] i2mo, paper covers.

Anderson's, Jan. 18, 1904. (i49) $665

7384 Trial in the Criminal Court for the District of Colum-
bia. Washington and Philadelphia, 1867. 2 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (240) $400

7385 The same. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (205) $3.10
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7386 Surrey. Archaeological Collections. Vols, i to 17. Lon-
don, 1858-1902. 7 vols., half calf and 11 vols., cloth. To-
gether 18 vols., 8vo.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1810) $18.00

7387 Surtees (Robert S.). The Analysis of the Hunting Field.

First edition. With colored plates by H. Aiken. Lon-
don, 1846. 8vo, original cloth, gilt edges. Name erased
from title.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (17) $45.00

7388 " Ask Mamma "
; or, The Richest Commoner in Eng-

land. First edition. Colored plates by John Leech.
London, 1858. 8vo, original cloth. Stamp on reverse of
frontispiece. Anderson's, Feb. 9, 1904. (570) $22.00

7389 Handley Cross; or, Mr. Jorrock's Hunt. Colored
plates by John Leech. London, 1854. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. Wrappers and advertisements bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1856) $26.00

7390 Hawbuck Grange; or the Sporting Adventures of

Thomas Scott, Esq. First edition. 8 engravings by
"Phiz." London, [1847]. 8vo, calf, gilt top, uncut, by
Riviere. Top margin of a few leaves stained.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1858) $25.00

7391 Hillingdon Hall; or. The Cockney Squire. Colored
plates by Jellicoe, Heath and Wildrake. London, 1888.

8vo, cloth. Anderson's, Dec. 14, 1903. (619) $3.00

7392 Jorrocks's Jaunts and Jollities. Colored plates by H.
Aiken. London, 1843. 8vo, original cloth, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (16) $110.00

7393 Jorrocks's Jaunts and Jollities. Colored plates by H.
Aiken, " Phiz," etc. London, 1901. Royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (620) $6.00

7394 The same. Royal 8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, May 12, 1904. (177) $6.25

7395 "Plain or Ringlets?" First edition. Colored plates

by John Leech. London, i860. 8vo, original cloth,

uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (571) $17.00

7396 Mr. Facey Romford's Hounds. First edition. Col-

ored plates by John Leech and " Phiz." London, 1865.

8vo, original cloth, uncut. Stamp on half title.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (572) $22.00

7397 Mr. Facey Romford's Hounds. London, n. d. 8vo,

cloth. Anderson's, Dec. 14, 1903. (618) $5.25

7398 Mr. Sponge's Sporting Tour. First edition. Colored

plates by John Leech. London, 1853. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. With all the covers and advertisements
bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 2Z, 1904. (1855) $26.00

7399 The same. 8vo, half morocco.
Anderson's, March 31, 1904. (569) $I4-I5
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Surtees (Robert S.).—Continued.

7400 Novels, all first editions, comprising: Jorrock's
Jaunts and Jollities, 1838; Hawbuck Grange, 1847; Mr.
Sponge's Sporting Tour, 1853; Handley Cross, 1854;
"Ask Mamma," 1858; "Plain or Ringlets?" i860; Mr.
Facey Romford's Hounds, 1865; Hillingdon Hall, 1888.

London, 1838-88. 8 vols., 8vo, polished calf, gilt tops,
by Riviere. Original covers and backs bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (378) $176.00

f740i Novels. Comprising: Jorrock's Jaunts and Jollities.

1893; Hawbuck Grange, Mr. Sponge's Sporting Tour,
Handley Cross, "Ask Mamma," "Plain or Ringlets?"
Mr. Facey Romford's Hounds, Hillingdon Hall. Lon-
don, 1893-99. 8 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (304) $66.00

7402 Surtees Society. Publications. Vols, i to 106. London,
1835-1902. 106 vols., 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1812) $47.70

7403 Sussex Archaeological Collections. Vols, i to 45. With
index volume to the first 25 vols. Also index for Vols.
26-40 (included in Vol. 41). London, 1848-1901. 46 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1813) $71.30

^7404 Sutcliff (Robert). Travels in some parts of North Amer-
ica in the Years 1804, 1805 and 1806. Philadelphia, 1812.

i2mo, original boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1052) $3.25

^7405 Swan (John). Speculum Mundi; or, A Glasse represent-
ing the face of the World. First edition. Cambridge,
1635. Small 4to, calf.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (335) $3.15

7406 Swett (S.). An Essay on the Life of General Israel Put-
nam. Portrait by Gimbrede. Boston, 1818. i2mo, origi-

nal boards, uncut.
Polock Sale, Henkels', March 9, 1904. (1053) $5.25

'7407 Swift (Jonathan). Travels into Several Remote Nations
of the World. By Lemuel Gulliver. Portrait and plates.

London, 1726. 2 vols., 8vo, levant morocco, marbled
edges, by David. Parts, with separate pagination. Some
extra illustrations inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (408) $80.00

7408 Works, Life and notes by John Hawkesworth. Lon-
don, 1765. 24 vols., i6mo, old calf. Each volume with
book-plate of Humphrey Repton.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (305) $48.00

7400 Works. Edited by John Nichols. London, 1801.

19 vols., 8vo, half calf.

Libbie's, June i, 1904. (1700) $15.20
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Swift (Jonathan).

—

Continued.

7410 Works. With notes and life by Walter Scott. Edin-
burg, 1814. 19 vols., 8vo, calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1782) $23.75

741 1 Works. With notes and life by Walter Scott. Edin-
burgh, 1824. 19 vols., 8vo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (755) $39.90

7412 Works. With notes and life by Walter Scott. Lon-
don, 1883. 19 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut, by
Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (380) $61.75

7413 The same. 19 vols., 8vo, cloth, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (333) $19.00

7414 The same. 19 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut,

by Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1859) $40-37

7415 Swift (W. S.) and Cleveland (J. W.). Records of the

Town of Tisbury, Mass., June 29, 1669, to May 16, 1864.

Boston, 1903. 8vo, cloth.

Anderson's, May 23, 1904. (325) $4.05

7416 Swinburne (Algernon C). William Blake: a Critical

Study. Plates, colored and plain. London, 1868. Svo,

original cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1319) $550

7417 The same. Svo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (i37) $4-75

7418 The Queen-Mother and Rosamond. First edition.

London, i860. i2mo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Zaehnsdorf, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (360) $70.00

7419 The same. i2mo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Matthews. Presentation copy from the publisher to

the editor of Eraser's Magazine.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1861) $46.00

7420 Siena. London, 1868. i2mo, levant morocco, gilt top.

by Club Bindery, 1890. Original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (362) $18.50

7421 A Song of Italy. First edition. London, 1867. i2mo,

levant morocco, gilt top, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (361) $30.00

7422 Songs before Sunrise. First edition. Large paper

(25 printed). London, 1871. Svo, cloth, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1862) $30.00

7423 Le Tombeau de Theophile Gautier. Portrait. Paris,

1873. Svo, half straight-grained morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (52) $5.70
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Swinburne (Algernon €.)•—Continued.

7424 Works. Comprising: Notes on Poems and Reviews,
1866; Songs of Two Nations, 1875; Chaslelard, 1878;
Study of Shakespeare, 1880; Songs of the Springtides,
1880; Studies in Song, 1880; Mary Stuart, 1881; Erech-
theus, 1881; Bothwell, 1882; Century of Roundels, 1883;
Tristram of Lyonesse, 1884; Midsummer Holiday, 1884;
Atalanta in Calydon, 1885; Marino Faliero, 1885; Poems
and Ballads, first and second series, 1885-87; Miscellanies,
1886; Study of Victor Hugo, 1886; Locrine, 1887; Selec-
tions from his poetical works, 1887; Songs before Sun-
rise, 1888; Essays and Studies, 1888. London. Together
22 vols., 8vo and i2mo, half levant morocco, gilt tops, by
Tout.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i860) $44.00

Swinton (A). See Washington (George).

;742S Sylvestre (Henry). The Fine Art of France. Remarque
edition. 300 illustrations, some colored. Philadelphia,
Gebbie, n. d. 10 sections, folio, each in portfolio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (38) $40.00

7426 The same. Remarque edition. 10 sections, folio, each
in half morocco portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (648) $20.00

7427 The same. Remarque edition. 10 sections, folio,

each in half morocco portfolio.

Libbie's, June i, 1904. (624) $25.00

7428 Symmes (John Cleves). To the Respectable Public.
i6mo, uncut. Small hole through middle of first leaf.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (384) $10.50

7429 A Reply to the Statement of J. C. Symmes, addressed
to a Committee of Congress, January 30, 1802, respecting
the Reserved township. Cincinnati, [1803]. i6mo,
uncut. Anderson's, Jan. 11, 1904. (381) $12.00

7430 Symonds (Dr. John Addington). Principles of Beauty.
First edition. London, 1857. Royal 8vo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (633) $4.50

7431 Symonds (John Addington). Animi Figura. First edition.

London, 1882. i2mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1868) $4.25

7432 The Engadine. A .Guide to the District. Map. Lon-
don, 1890. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (620) $4.50

7433 The Escorial: a Prize Poem. First edition. Oxford,
i860. i6mo, original paper covers.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (595) $5.00

7434 The same. i6mo, original paper covers.
Anderson's, March 31, 1904. (593) $4.75

7435 Essays, Speculative and Suggestive. First edition.

London, 1890. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Nov. 11, 1903. (1330) $14.20
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Symonds (John Addington).—Continued.

7436 The same. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (622) $12.00

7437 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's,Feb. 23, 1904. (1874) $22.00

7438 Fragilia Labilia. (Poems). [London], 1884. 8vo,
vellum, uncut. Presentation copy, from the author, to
Gascoigne Mackie. Anderson's, Dec. 4, 1903. (611) $37.00

7439 Giovanni Boccaccio: as Man and Author. First edi-

tion. London, 1895. 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (624) $4.00

7440 The same. 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1876) $5.00

7441 In the Key of Blue, and other Prose Essays. First
edition. London, 1893. i6mo, original cloth, gilt top,

uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (630) $3.00

7442 Italian Byways. First edition. London, 1883. i6mo,
original cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (607) $6.25

7443 Life of Benvenuto Cellini. Translated into English.
First edition. London, 1888. 2 vols., square 8vo, halt

calf, gilt tops, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1329) $26.00

7444 The same. 2 vols., square 8vo, original half calf, gilt

tops, uncut. Anderson, Dec. 4, 1903. (619) $30.00

7445 The same. 2 vols., square 8vo, half calf, gilt tops,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (246) $28.00

7446 The same. 2 vols., square 8vo, half calf, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1871) $36.00

7447 The same. 2 vols., square 8vo, half levant morocco,
uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1785) $20.00

7448 The Life of Michael Angelo Buonarotti. First edi-

tion. London, 1893. 2 vols., square 8vo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (628) 16.50

7449 The same. 2 vols., square 8vo, original cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (248) $19.00

7450 Many Moods: a Volume of Verse. First edition.

London, 1878. i6mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (603) $3.00

7451 The same. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1867) $300

7452 The Memoirs of Count Carlo Gozzi. Translated
into English. First edition. London, 1890. 2 vols.,

square 8vo, original half calf, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (621) $9.20

7453 The same. 2 vols., square 8vo, half calf.

Anderson's, March 31, 1904. (598) $8.30
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Symonds (John Addington).—Continued.

7454 The Memoirs of Count Carlo Gozzi. New York,
[London], 1890. 2 vols., square 8vo, cloth, gilt tops,

uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (247) $6.20

7455 The same. 2 vols., square 8vo, boards, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1873) $11.00

7456 Our Life in the Swiss Highlands. First edition. Lon-
don, 1892. i6mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (623) $3-50

7457 A Problem in Greek Ethics. London, 1901. 8vo,
paper. Anderson's, Dec. 4, 1903. (631) $7.00

7458 The same. 8vo, original paper covers, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (349) $4.00

7459 —— The same. 8vo, original paper covers.
Anderson's, March 16, 1904. (591) $12.00

7460 Renaissance in Italy, comprising: The Fine Art; Age
of Despots; Italian Literature; the Revival of Learning;
and the Catholic Reaction. All first editions. London,
1875-86. Together 7 vols., 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (600) $101.50

7461 Renaissance in Italy—Catholic Reaction. In two
parts. London, 1886. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (584) $8.20

7462 Renaissance in Italy, comprising: Age of the Des-
pots; Revival of Learning; Italian Literature; Fine
Arts. London, 1880-81. 5 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1710) $38.75

7463 Renaissance in Italy. [Also] Sketches and Studies
in Italy and Greece. 3 vols. London, and New York,
V. d. Together 10 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 31, 1904. (599) $14.00

7464 Shakespere's Predecessors in the English Drama.
First edition. London, 1884. 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1328) $10.75

7465 The same. 8vo, original cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (609) $7.00

7466 Sketches and Studies in Italy. First edition. London,
1879. i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (604) $7.00

7467 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1705) $575

7468 Studies of the Greek Poets. Both Series. First edi-

tions. London, 1873-76. 2 vols., i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (598) $21.00

7469 The same. 2 vols., i2mo, original cloth. Names
erased from titles.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (599) $6.50
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Symonds (John Addington).—Continued.

7470 The same. 2 vols., i2mo, cloth, uncut. With book-
plates of W. E. Henley.

Libbie's, June i, 1904. (1709) $13.00

7471 Verses. First edition. [Bristol], 1871. i6mo, orig-
inal cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (597) $9.00

7472 Walt Whitman: A Study. First edition. London,
1893. Square Svo, cloth, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (698) $375

7473 The same. Square Svo, original cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (629) $5.25

7474 The same. Large paper (208 printed). Royal Svo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1875) $4.00

7475 The same. Large paper. Royal Svo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1708) $3.50

7476 Wine, Women, and Song: Mediaeval Latin Students*
Songs. Translated by J. A. Symonds. First edition.

London, 1S84. i2mo, vellum, uncut.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1327) $8.25

7477 The same. i2mo, vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (612) $10.00

7478 The same. i2mo, vellum, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (348) $7.00

7479 The same. i2mo, vellum, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (596) $8.00

7480 Tablet (The). A Weekly Newspaper and Review. Vols.

15 to 26. London, 1S76-S1. 12 vols., small folio, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1153) $7.80

7481 Tacitus. Works. Translated into English, by A. J.

Church and W. J. Brodribb. London, 1876-88. 3 vols.,

i2mo, half morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (iSSo) $4.50

7482 Taine (H. A.). History of English Literature. Trans-
lated by Van Laun. Edinburgh, 1873. 4 vols., Svo,
uncut. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1334) $7.00

74S3 The same. 4 vols., Svo, half calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (57S) $5.20

7484 History of English Literature. Translated by Van
Laun. London, 1877. 4 vols., Svo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (iSSi) $5.60

7485 The same. 4 vols., Svo, polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (761) $16.00

7486 History of English Literature. Large paper (100

printed). Philadelphia, 1895. 8 vols., Svo, cloth, gilt

tops, uncut. Anderson's, March 30, 1904. (168) $20.00

7487 The same. Edition de Grande Luxe (50 printed). 8
vols., Svo, morocco, gilt tops.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (m) $24.80
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Taine (H. A.).—Continued.

7488 History of English Literature. Ardennes Edition (50
printed). Philadelphia, 1898. 8 vols., 8vo, morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (349) $30.80

7489 Tales of Irish Life. First edition. Plates, by G. Cruik-
shank. London, 1824. 2 vols., i2mo, half calf, gilt tops,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (85) $10.50

7490 Tales of Other Days. By J. Y. A. First edition. Illus-
trations by G. Cruikshank. London, 1830. 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (99) $9.00

7491 The same. 8vo., polished calf, gilt top, uncut, by
Tout.

Goodwin sale, Henkels*, Oct. 22, 1903. (100) $7.50

7492 Tales of the Genii. Translated from the Persian Manu-
script. By Charles Morrell. First edition. Plates by
Taylor and Walker. London, 1764.. 2 vols., 8vo, cloth.

Goodwin sale, Henkels', De,c. 10, 1903. (237) $3.00

7493 Tales of the Genii. London, 1805. 2 vols., 8vo, calf,

yellow edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (288) $6.50

7494 The same. Large paper. 2 vols., straight-grained
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (236) $12.50

7495 Talleyrand (Prince). Memoirs. Edited by the Due de
Broglie. Translated by R. L, de Beaufort. Edition
National (500 printed). Paris and Boston, 1895. 5
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (170) $15.00

7496 The same. Edition des Amateurs (25 printed). 5

vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (112) $15.00

7497 The same. Edition des Amateurs. 5 vols., 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (350) $17.00

7498 Tallmadge (Benjamin). Memoir of Col. Tallmadge dur-
ing the Revolution. Prepared by himself. Portrait.

New York, 1858. 8vo, cloth.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (169) $3.50

7499 Talpa; or. The Chronicles of a Clay Farm. An Agricul-
tural Fragment. By C. W. H. First edition. Illus-

trations by G. Cruikshank. London, 1852. i2mo, polr

ished calf, gilt top, uncut, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (86) $5.50

7500 Tanner (H. S.). American Traveller: or, Guide Through
the United States. For 1834, 1836, 1837, 1839 and 1844 to

1846. New York, 1834-46. 6 vols., half roan and i cloth.

Together 7 vols., i2mo and i6mo.
Anderson's, Feb. i, 1904. (404) $6.65



532 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Tanner (H. S.).—Continued.

7501 The Travellers' Handbook for the State of New York,
the Province of Canada, etc. Folding map of the State
of New York. New York, 1846. i6mo, calf.

Anderson's, Feb. i, 1904. (405) $4.25

7502 Tappan (William B.). New England and other Poems.
Philadelphia, 1819. i6mo, original boards, uncut. Au-
tograph presentation copy from the author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1326) $3.25

7503 Tarbell (Ida M.). The Life of Abraham Lincoln. New
York, 1900. 2 vols., royal Svo, boards.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (202) $6.00

7504 The same. Illustrator's Edition (75 printed). 2 vols.,

square Svo, uncut, boards.
Anderson's, Oct. 23, 1903. (199) $8.10

7505 Life of Abraham Lincoln. New York, 1902. 4 vols.,

Svo, half morocco, gilt tops, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1063) $6.40

7506 Life of Napoleon Bonaparte; with a sketch of Jose-
phine, Empress of the French. New York, 1901. Svo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1425) $3.00

7507 Tarleton (Banastre). A History of the Campaigns of 1780
and 1781 in the Southern Provinces of North America.
Map and plans. London, 17S7. 4to, half calf.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (343) $12.00

7508 The same. 4to, half levant morocco, uncut and un-
opened. Portrait inlaid.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1885) $18.00

7509 Tasso (Torquato). Aminta. [Parma, Bodoni Press],

1789. 4to, straight-grained morocco, gilt edges.
Anderson's Dec. 4, 1903. (118) $23.50

7510 —— Amyntas: a Tale of the Wood, from the Italian

by Leigh Hunt. Portrait and woodcuts. London, 1820.

i2mo., straight-grained morocco extra.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (307) $350
7511 The same. i2mo, polished calf, gilt top, uncut, by

Ramage.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (966) $7.50

7512 Tate (George). History of the Borough, Castle and Bar-
ony of Alnwick. Plates. Alnwick, 1866-69. 2 vols.,

Svo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1S24) $7.00

7513 Tatler (The). (Lucubrations of Isaac Bickerstaff, Esq.).

Numbers i to 271; with title to Vol. i. London, 1709-10.

Folio, polished calf, gilt top, uncut, by Riviere. Lacking
the second title and index.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (202) $11.00

7514 The Tatler. Plates by Stothard. London, 17S6. 6

vols., Svo, half calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (596) $3-15
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7515 Tattersall (George). The Pictorial Galley of English
Race Horses. 90 plates. London, 1850. Royal 8vo,
half morocco, gilt top, uncut,
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1400) $10.30

7516 The same. Royal Svo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (569) $6.25

7517 Tauchnitz (Bernhard). Five Centuries of the English
Language and Literature. Leipzig, i860. i6mo, mo-
rocco. Autograph presentation copy, from Bernhard
Tauchnitz to Charles Dickens, with Charles Dickens'
bookplate and the printed label inserted by his execu-
tors, June, 1870.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (363) $10.00

7518 Taunton (T. H.)- Portraits of Celebrated Racehorses of
the Past and Present Centuries. London, 1887. 4 vols.,

royal Svo, half morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (600) $11.20

7519 Tavernier (Jean Baptiste). Les Six Voyages de Taver-
nier En Turquie, en Perse et aux Indes. Plates. Paris,

1678. 2 vols., i6mo, calf.

Henkels', March 30, 1904. (866) $5.00

7520 Taylor (Bayard). His poem written for Jenny Lind on her
arrival in New York, September, 1850. Printed on a
glazed card. With portrait. i6mo. Presentation copy
from Bayard Taylor (with his autograph) to W. E.
Robinson.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (459) $10.00

7521 Ximena; or, The Battle of the Sierra Morena, and
other Poems. First edition. Philadelphia, 1844. i2mo,
boards. Anderson's, Jan. 5, 1904. (271) $15.00

7522 The same. i2mo, original boards.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (338) $16.00

7523 Works. Eldorado edition. New York, n. d. 8 vols.,

i6mo, half morocco.
Anderson's, March 21, 1904. (623) $4.40

7524 Taylor (George). Martyrs to the Revolution in Wall-
about Bay. New York, 1855. Svo, paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (544) $400

7525 Taylor (Jacob). An Almanack. Philadelphia, I. Warner
and C. Bradford, (i743)- i2mo.

Henkels', Dec. 4, 1903. (146) $3.50

7526 Taylor (Jeremy). Rules and Exercises of Holy Living and
Holy Dying. London, 1847. 2 vols., Svo, half calf, gilt

tops, uncut. Anderson's, Jan. 25, 1904. (249) $4.00

7527 Taylor (John). The Pennyles Pilgrimage. London, 1618.

Small 4to, half roan. Broken, title and last leaf in

manuscript.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16. 1903. (1293) $3.25

7528 Workes. London, J. B., for James Boler, 1630.

Small folio, half morocco, gilt edges.
Anderson's, April 13, 1904. (335) $24.00



534 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

Taylor (John).—Continued.

7529 Works. Edited by Charles Hindley. Large paper
(100 printed). London, 1872. Royal 8vo, half morocco,
gilt top, uncut.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (911) $6.25

7530 Taylor (Robert W.). Clinical Atlas of Venereal and Skin
Diseases. 58 colored plates. Philadelphia, 1889. Folio,
half morocco.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (677) $5.50

7531 Taylor (W. C). Life and Times of Robert Peel. By W.
C. Taylor. 85 portraits. London, n. d. 4 vols., 8vo,
half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1505) $6.40

7532 Temple (Sir John). The Irish Rebellion; or. An History
of the General Rebellion in 1641. London, 1646. Small
4to, old calf. Some pages stained.

Anderson's, March 16, 1904. (337) $6.00

7533 Temple (J. H.). History of North Brookfield, Mass. Por-
traits and map. North Brookfield, 1887. 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct, 29, 1903. (864) $3.25

7534 Temple (J. H.) and Sheldon (G.). History of the Town
of Northfield, Mass., for 150 years. Portraits. Albany,
1875. 8vo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (674) $6.00

7535 Tennent (Gilbert). Irenicum Ecclesiasticum; or, a Hum-
ble Impartial Essay upon the Peace of Jerusalem. Phil-

adelphia, W. Bradford, 1749. 8vo.
Henkels', March 30, 1904. (1517) $300

7536 The Late Association for Defence Farther Encour-
aged, or Defensive War Defended. Philadelphia, B.

Franklin and D. Hall, 1748. 8vo, old calf. Title slightly

damaged. Henkels', Dec. 4, 1903. (300) $11.00

7537 The same. 8vo, unbound. Some leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (507) $10.50

7538 Remarks upon a Protestation presented to the Synod
of Philadelphia, June i, 1741. Philadelphia, B. Frank-
lin, 1741. i2mo, old calf. Lacking pages 47-48 and last

four leaves. Title and next leaf defective.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (505) $15.00

7539 A Sermon upon Justification, preached at New
Brunswick, August, 1740. Philadelphia, B. Franklin,

1741. i6mo, paper covers. Title page supplied in manu-
script. Stained throughout.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (506) $5-oo

7540 Twenty-three Sermons upon the Chief end of Man.
Philadelphia, William Bradford, 1744- Small 4to, orig-

inal calf. Name on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (120) $450
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7541 Two Sermons, Preached at Burlington, in New Jer-
sey, April 27, 1749. Philadelphia, W. Bradford, [1749].

Henkels', March 30, 1904. (looi) $6.00

7542 Tennyson (Alfred). The Death of (Enone, Akbar's Dream,
and other Poems. Large paper (500 printed). 5 por-
traits. London, 1892. Royal 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Oct. 23, 1903. (310) $3.75

7543 The Holy Grail. London, 1890. 8vo, levant mo-
rocco, gilt edges, by De Sauty. Original covers bound
in. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1077) $12.25

7544 Idylls of the King. First edition. London, 1859.
i2mo, original cloth, uncut.

Henkels', Dec. 4, 1903. (89) $5.25

7545 Maud and other Poems. First edition. London,
1855. i2mo, levant morocco, gilt edges, by De Sauty.
Original cloth covers bound in.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1076) $12.25

7546 The same. i2mo, original cloth, uncut. With all ad-
vertisements. Anderson's, Feb. 9, 1904. (583) $3.00

7547 The same. i2mo, morocco, gilt top, uncut, by Mat-
thews. With the original cloth covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1890) $4.00

7548 Poems by Two Brothers. First edition. Large
paper. London, 1827. 8vo, levant morocco, gilt top,
uncut, by Matthews. The Foote copy with bookplate.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (580) $155.00

7549 Poems, chiefly lyrical. First edition. London, 1830.

i2mo, original boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1889) $52.50

7550 Poems. London, 1833. i2mo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (582) $26.00

7551 Poems. Illustrations. London, 1857. 8vo, levant
morocco, gilt edges, by Fazakerley in case.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (381) $95.00

7552 Poems. 1830 to 1833. [Mauritius], privately printed,

1862. Square i2mo, original paper covers, uncut, in case.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1891) $10.00

7553 The same.
tirely uncut.

7554 Poems. Japan paper (100 printed). Illustrations by
Edward Lear. London, 1889. 4to, half morocco.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (353) $4-00

7555 The same. Japan paper. 4to, unbound.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (251) $5.25

7556 Timbuctoo: a Poem. First edition. Cambridge,
[1829]. 8vo, half morocco, uncut. The Foote copy with
bookplate. Anderson's, Feb. 9, 1904. (581) $i7-5o

Square i2mo, original paper covers, en-
Anderson's, March 16, 1904. (595) $5-0o
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7557 The same. [Also], Ode on the Death of the Duke
of Wellington. First edition. London, 1852. Both in
one vol., 8vo, polished calf, by Bedford. Original
paper covers to " Timbuctoo," bound in.

Anderson's, March 31, 1904, (600) $13.00

7558 Works. London, 1874. 10 vols., i2mo, russia, gilt

edges. Bindings rubbed.
Anderson's, May 19, 1904. (765) $3.50

7559 Works. Edited by W. J. Rolfe. Edition des Ama-
teurs (100 printed). Boston, 1895. 12 vols., 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (309) $51.00

7560 The same. Edition des Amateurs. 12 vols., 8vo, tree
calf, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (113) $38.40

7561 Works. With Life by his Son. Edited by W. J.

Rolfe. Grand Edition de Luxe (1000 printed). Boston,
[1897]. 12 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, March 30, 1904. (172) $36.00

7562 Life and Works of Alfred, Lord Tennyson. Royal
Edition (26 printed). New York, Croscup and Ster-
ling, 1898. 14 vols., royal 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (352) $43.40

7563 The same. The preceding set re-sold.

Anderson's, March 30, 1904. (173) $37.80

7564 Complete Works. With the Life by his Son. Edi-
tion de Luxe. London, 1898-99. 12 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (598) $28.80

7565 Bibliography of the First Editions. The descrip-
tion of a set brought together by Dodd, Mead & Co.
Large paper (56 printed). New York, 1901. 8vo,
boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1894) $3-50

7566 Alfred, Lord Tennyson, Memoir by his Son. First
edition. London, 1897. 2 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (637) $8.00

7567 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 19, 1904. (766) $4.20

7568 Terence. Comoediae. Leyden, Elzevir, 1635. i8mo, old

calf, gilt. Anderson's, Dec. 4, 1903. (270) $7.00

7569 Comoediae, collata ad Antiquissimos manuscripts.
Codices Bibliothecse Vaticanse, etc. Rome, 1767. 2 vols.,

folio, old vellum. Anderson's, March 16, 1904. (602) $4.70

7570 Comoediae. Birmingham, Baskerville Press, 177^-

4to, half old calf, gilt, uncut and unopened.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (94) $500
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7571 TertuUian. Opera, ad vetustissimorum exemplarium fidem
sedulo emendata, diligentia Nic. Rigaltii. Paris, 1675.
Folio, original old calf.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (151) $505

7572 Texas. Laws and Decrees of the State of Coahuila and
Texas, in Spanish and English. Translated by J. P. Kim-
ball. Houston, 1839. 8vo, half sheep. Binding broken.

Henkels', March 30, 1904. (875) $4.50

7573 Laws of the Republic of Texas, passed the First
Session of Their Congress and Fourth Congress. Hous-
ton, 1839-1840. I vol., 8vo, half sheep. Binding broken.

Henkels', March 30, 1904. (874) $5.00

7574 State Gazette Appendix, containing Debates in the
House of Representatives. Reported by W. F. Weeks.
Vol. 4. Austin, i860. 4to, half sheep.

Anderson's, March 10, 1904. (578) $6.50

7575 Thacher (James). American Medical Biography. Por-
traits. Boston, 1828. 2 vols, in i, 8vo, half morocco,
uncut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (679) $5.12

7576 A Military Journal during the American Revolu-
tionary War, from 1775 to 1783. Boston, 1823. 8vo,
half morocco. Henkels', Dec. 4, 1903. (554) $4-75

7577 The same. 8vo, orginal boards, uncut, with label.

Anderson's, March 16, 1904. (16) $5.00

7578 Military Journal during the American Revolutionary
War, from 1775 to 1783. Boston, 1827. 8vo, boards,
uncut. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (166) $6.87

7579 The same. 8vo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1667) $3.50

7580 Thackeray (Anne E.). Old Kensington, Story of Elisa-

beth, Bluebeard's Keys, Village on the Cliff, and other
writings. Engraved titles. London, 1875-76. 8 vols.,

i6mo, half calf. Anderson's, May 19, 1904. (769) $11.20

7581 Thackeray (W. M.). Adventures of Philip. First edition.

London, 1862. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1915) $6.00

7582 Ballads. First edition. London, 1855. i6mo, in the
original paper covers.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (607) $5.00

7583 The Book of Snobs. First edition. Illustrations by
the Author. London, Punch Office, 1848. 8vo, levant
morocco, gilt top. With the original paper covers
bound in. Grant copy.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (376) $31.00

7584 The same. 8vo, original covers, in levant case, by
Riviere. Anderson's, March 16, 1904. (605) $22.00

7585 The same. 8vo, morocco, gilt top, uncut, by Zaehns-
dorf. Anderson's, March 31, 1904. (613) $11.00
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7586 Burlesques: A Legend of the Rhine; Rebecca and
Rowena. First edition. London, 1856. i2mo, half

levant morocco, gilt top, uncut. With the original

covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1910) $4.75

7587 Catherine: a story. By Ikey Solomons, Jr. Boston,
1869. 8vo, original paper covers.

Libbie's, June i, 1904. (1740) $6.50

7588 Christmas Books, all first editions, comprising: Mrs.
Perkins' Ball, [1847]: Our Street, 1848; Doctor Birch
and His Young Friends, 1849; Rebecca and Rowena,
1850; The Kickleburys on the Rhine, 1850. With the

plates in duplicate, one set colored. London, 1847-50. To-
gether, 5 vols., square i2mo, levant morocco, gilt edges,

by Zaehnsdorf, with cases. Original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (375) $105.00

7589 Denis Duval. First edition. London, 1867. 8vo,

levant morocco, gilt top, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (389) $8.50

7590 Doctor Birch and His Young Friends. First edition.

Colored plates. London, 1849. Square i2mo, boards.

Lacking back.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1298) $12.75

7591 The same. Square i2mo, half morocco, gilt edges.

With original covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1902) $16.00

7592 The same. Square i2mo, levant morocco, gilt top,

by Riviere. Anderson's, May 12, 1904. (271) $13.50

7593 The English Humourists of the Eighteenth Century.
First edition. London, 1853. 8vo, levant morocco, gilt

top, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (384) $8.50

7594 The same. 8vo, original cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (614) $3.25

7595 An Essay on the Genius of George Cruikshank. First

edition. Illustrations by G. Cruikshank. London, 1840.

8vo, half morocco, gilt top.

Anderson's, March 16, 1904. (603) $10.50

7596 The same, i vol. in 3, 4to, levant morocco, gilt edges.

326 plates inserted.

Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (409) $202.50

7597 The same, i vol. in 4, folio, levant morocco, gilt tops,

by Zaehnsdorf. Several hundred extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (166) $300.00

7598 Etchings while at Cambridge. London, 1878. 8yo,

half cloth. Pen and ink drawing by Thackeray laid in.

Anderson's, March 31, 1904. (615) $10.00
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'599 The History of Henry Esmond. First edition. Lon-
don, 1852. 3 vols., i6mo, levant morocco, gilt tops, uncut.
With the original cloth covers and labels bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (383) $30.00

— The same. 3 vols., i6mo, original cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 9, 1904. (603) $15.00

7601 The History of Pendennis. First edition. London,
1849. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops. With
one of the original wrappers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (377) $36.00

[7602 The same. 2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops,
uncut. One of the original yellow covers bound in each
volume. Anderson's, Jan. 25, 1904. (256) $12.50

— History of Samuel Titmarsh and the Great Hoggarty
Diamond. Engraved title-page and 9 illustrations, in
duplicate, i set colored. First edition. London, 1849.
Square 8vo, levant morocco, gilt edges, in case, by
Zaehnsdorf.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (378) $38.00

)04 The same. Square Svo, half levant morocco, gilt top,

uncut. Lacking the illustrated cover. One plate has
been repaired.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (379) $17.00

[7605 The Irish Sketch-Book. By Mr. M. A. Titmarsh.
Engravings. First edition. London, 1843. 2 vols., i2mo,
half levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (373) $10.50

— The same. 2 vols., i2mo, half morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1901) $18.00

'7607 The same. 2 vols., i2mo, polished calf, gilt edges.
Anderson's, March 16, 1904. (604) $34.50

I7608 The same. 2 vols., i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (337) $32.00

^7609 The Kickleburys on the Rhine. First edition.

Colored plates. London, 1850. Small 4to, half morocco,
gilt edges, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1903) $5-00

7610 The Kickleburys on the Rhine. 15 colored plates.

London, 1851. Square Svo, levant morocco, gilt edges,

by Zaehnsdorf, in case. Original cover bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (382) $26.00

761 1 Little Dinner at Timmins's and the Bedford-Row
Conspiracy. First edition. London, 1856. i2mo, half

morocco, uncut. With original paper covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1909) $3-25
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7612 Lovel the Widower. First edition. New York,
i860. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. Original paper
covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1913) $6.50

7613 The same. Svo, boards.
Libbie's, June i, 1904. (1739) $9.50

7614 Lovel the Widower. Illustrations. London, 1861.

Svo, half morocco, gilt top, uncut. With original cloth
covers bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1914) $4.50

7615 The same. Svo, half levant morocco, gilt top, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1S03) $3.25

7616 The Loving Ballad of Lord Bateman. Colored illus-

trations by George Cruikshank. Philadelphia, 1850.

Square i6mo, morocco, gilt top. Original paper covers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (145) $13.00

7617 The Luck of Barry Lyndon. First edition. New
York, 1853. 2 vols, in i, i2mo, cloth.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (604) $3.00

761S The Mahogany Tree. Illustrations. Boston, 1887.

Royal 4to, cloth.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (390) $9.00

7619 The same. Japan paper (100 printed). 4to, half mo-
rocco. Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (642) $3.25

7620 The Memoirs of Barry Lyndon of the Kingdom of
Ireland. First edition. London, 1856. i2mo, half mo-
rocco, gilt top, uncut. With original paper covers and
advertisements bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1908) $3.75

7621 Miscellanies: Prose and Verse. London, 1857-58. 4
vols., i6mo, half roan.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (609) $6.60

7622 Mr. Brown's Letters to a Young Man About Town.
Cambridge, 1901. Svo, half cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (392) $4.00

7623 The same. Svo, half cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (280) $3.25

7624 Mrs. Perkins's Ball. First edition. 22 colored plates.

London, [1847]. Square i2mo, original boards.
Anderson's, March 31, 1904. (611) $22.00

7625 The Newcomes. First edition. Illustrations by Rich-
ard Doyle. London, 1854-55. 2 vols., Svo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut. With all the original wrappers
bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (385) $18.00

7626 The same. 2 vols., Svo, levant morocco, gilt tops, un-

cut. One original paper cover bound in each volume.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (257) $12.80
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7627 The same. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut. With
one original cover laid in.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (608) $11.00

7628 Notes of a Journey from Cornhill to Grand Cairo.
Colored frontispiece and wood cuts. London, 1846. 8vo,
levant morocco, gilt top, uncut, by Riviere. Original
pictorial cloth covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (374) $13.00

7629 The same. 8vo, calf. Bookplate of William Fred-
erick White. A. L. S. of Thackeray inserted.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (252) $24.00

7630 Our Annual Execution, Preceded by a Word on the
Annuals. Philadelphia, 1902. 8vo, silk, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (393) $4.25

7631 The Paris Sketch Book. First edition. Plates. Lon-
don, 1840. 2 vols., i2mo, half levant morocco, gilt tops,
by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (371) $18.00

7632 Rebecca and Rowena. First edition. Colored plates.

London, 1850. i2mo, original boards.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (381) $15.00

7(>33 The same. i2mo, calf, gilt edges. With the original
boards bound in. Anderson's, Feb. 9, 1904. (602) $15.65

7634 The Rose and the Ring; or. The History of Prince
Giglio and Prince Bulbo. First edition. 8 plates, in

duplicate, i set colored. London, 1855. Square 8vo,
levant morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf, in case. With
original covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (386) $30.00

7635 The Student's Quarter. First edition. Colored illus-

trations. London [1864]. i6mo, half levant morocco,
by Tout. Anderson's, Feb. 9, 1904. (611) $5.00

7636 —— The Snob. Numbers 3 to 6, Thursday, April 23, 1829,

to Thursday, May 14, 1829. [London], 1829. 4 numbers,
uncut, in levant case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (369) $80.00

7637 The Second Funeral of Napoleon, in Three Letters
to Miss Smith, of London; and the Chronicle of the
Drum. First edition. Illustration. London, 1841.

Square i6mo, levant morocco, gilt top, uncut, by
Zaehnsdorf, in case. Front cover bound in.

Goodwin sale. Henkels', Nov. 12, 1903. (372) $160.00

7638 Vanity Fair. First edition. 40 plates. London, 1847.

8vo, in original parts, uncut. With all the covers and
advertisements. Anderson's, Dec. 4, 1903. (638) $425.00

7639 The same. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut. With
original paper cover bound in.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (255) $21.00
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7640 The same. 8vo, half calf.

Anderson's, March 31, 1904. (612) $18.70

7641 Vanity Fair. Illustrations by the author. London,
1869. 2 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (347) $3.60

7642 The Virginians. First edition. London, 1858-59.
2 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. One origi-
nal paper cover bound in each volume.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (258) $14.50

7643 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. With all the original covers and advertisements
bound in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1911) $16.00

7644 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, March 7, 1904. (599) $4.20

7645 The same. In parts. With the original paper covers.
Anderson's, April 13, 1904. (338) $9.50

7646 The Yellowplush Correspondence. First edition.
Philadelphia, 1838. 8vo, original boards, uncut, with
paper label, in case.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1899) $77-00

7647 Writings in " The National Standard " and " Constitu-
tional " [1833 to 1837]. London, 1899. Svo, half roan, gilt

top, uncut. Anderson's, Feb. 9, 1904. (613) $6.00

7648 The same. 8vo, half morocco, gilt top.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1300) $4.50

7649 Works. London, 1867-69. 22 vols., 8vo, cloth, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1025) $49.50

7650 The same. 22 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (343) $77.00

7651 The same. 22 vols., 8vo. half morocco, gilt tops,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (1898) $49.50

7652 The same. 22 vols., 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1802) $47.30

7653 The same. 22 vols., Svo, half polished calf.

Anderson's, May 19, 1904. (770) $30.80

7654 Works. London, 1869-86. 24 vols., 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1356) $42.00

7655 The same. 24 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (272) $52.80

7656 Works. London, 1879-86. 26 vols., 8vo, calf, gilt

tops, uncut. Anderson's, Oct. 13, 1903. (574) $57-20

7657 The same. Large paper (1000 printed). 26 vols..

Svo, cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (311) $75-40
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7658 Works. Kensington Edition. Boston, 1891. 30
vols., Svo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (354) $63.00

7659 The same. Edition de Luxe. 30 vols., 8vo, cloth,
gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (171) $27.00

7660 Works. Edition Unique (25 printed). New York,
Putnam's Sons, n. d. 52 vols., imperial Svo, levant mo-
rocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (368) $442.00

7661 The same. Edition Unique. 52 vols., imperial Svo,
levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (114) $299.00

See also Addison (C. G.); Bevan (S.); Pictorial Times,
etc.

7662 Thackeray (W. M.) and Tournemine (P.). L'Abbaye
de Penmarch. Melodrame en Trois Actes. Paris, 1846.
Royal Svo, half levant morocco, uncut, by Tout. Orig-
inal covers bound in.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (601) $15.25

7663 Theatrical Bouquet (The). Containing an Alphabetical
Arrangement of the Prologues and Epilogues, which
have been Published by Distinguished Wits. London,
1780. i2mo, levant morocco, gilt top, by Riviere. 60
extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (410) $13.00,

7664 Theatrical Times (The). June 13, 1S46, to March 17, 1849.
Portraits. London, 1S46-49. 4 vols, in 2, Svo.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (170) $6.50

7665 Theocritus. Eclogse triginta; Genus Theocriti et de
inventione bucolicorum; Catonis Romani sententia; etc.

Venice, Aldus, 1495. Folio, old morocco, gilt edges, by
Padeloup. Manuscript notes in margins.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (6) $37.00

7666 Thespian Dictionary, a complete modern History of
the English Stage. 22 portraits. London, 1805. i2mo,
half morocco, by Stikeman.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (61) $6.00

7667 The same. i2mo, half calf.

Henkels', Dec. 4, 1903. (267) $4.20

7668 Theuriet (Andre). Sous Bois. 75 illustrations by H. Gia-
comelli. Paris, 1S83. Svo, levant morocco, uncut. With
the original cover bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (S16) $7.25

7669 Thiele (J. M.). Thorwaldsen and his Works. Trans-
lated by P. C. Sinding. 158 engravings. New York,
1869. 4 vols, in 2, 4to, half morocco.

Park sale, Libbie's, Oct. 6, 1903. (861) $5.00

7670 The same. 4 vols, in 2, half morocco.
Anderson's, Oct. 13, 1903- (579) $4-40
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7671 Thiers (L. A.). History of the Consulate and the Em-
pire of France under Napoleon. Translated by D. F.

Campbell. Portraits. London, 1845-61. 20 vols, in 10,

8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1919) $20.00

7672 The same. 20 vols., Svo, half calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (152) $15.00

7673 History of the Consulate and the Empire of France
under Napoleon. Translated by D. F. Campbell and
John Stebbing. 36 engravings. Philadelphia, 1893. 12

vols., 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1303) $7.8o

7674 The same. 12 vols., 8vo, half calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 15, 1904. (254) $18.00

7675 The same. 12 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1809) $7.80

7676 The same. 12 vols., Svo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (611) $6.60

7677 History of the French Revolution. Translated by
Frederick Shoberl. Portraits and plates. London, 1838.

S vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1920) $13.75

7678 The same. 5 vols., 8vo, half calf.

Carter sale, Anderson's, May 9, 1904. (151) $6.25

7679 Thomas (David). Travels through the Western Country
in the Summer of 1816. Map. Auburn, 1819. i2mo,
cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1065) $7.25

7680 Thomas (Isaiah). The History of Printing in America.
First edition. Worcester, 1810. 2 vols., 8vo, sheep. No
portrait.

Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (1068) $6.00

7681 The same. 2 vols., 8vo, sheep. No portrait.

Anderson's, May 12, 1904. (236) $6.60

7682 History of Printing in America. Portrait. Albany,
1874. 2 vols., Svo, half morocco, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (680) $9.50

7683 The same. 2 vols., Svo, half morocco, gilt tops.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (345) $6.00

7684 Thomas (J. J.). The American Fruit Culturist. Edited
by W. H. S. Wood. New York, 1897. Svo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (682) $3.00

7685 Thomas (Marcia A.). Memorials of Marshfield, Mass.,

and Guide Book to its Localities at Green Harbor.
Boston, 1854. i6mo, cloth.

Anderson's, April 13, 1904. (249) $3.00

7686 The same. i6mo, half morocco, gilt top, uncut. 13

extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (243) $8.50
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7687 Thomas (Theodore). Famous Composers and their Music.
Boston, [1901]. 16 vols., 4to, cloth, gilt tops.

Anderson's, April 13, 1904. (182) $16.80

7688 Thompson (Benjamin F.). History of Long Island. New
York, 1839. 8vo, half morocco.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (254) $3.50

7689 The History of Long Island from its Discovery and
Settlement. Colored map, portrait, and plates. New
York, 1843. 2 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, June 17, 1904. (120) $20.00

7690 Thompson (D. P.)- The Shaker Lovers, First edition.
Burlington, 1848. 8vo, original paper covers, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (802) $3.00

7691 Thompson (Ernest Seton). Studies in the Art Anatomy
of Animals. London, 1896. Folio, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct, 21, 1903, (683) $3.25

7692 Wild Animals I Have Known. First edition. New
York, 1898. i6mo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (641) $3.00

7693 Thompson (Maurice). Lincoln's Grave. First edition.

Chicago, 1894. i6mo, boards, uncut. A. L. S. of the
author inserted.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1925) $3.50

7694 Thompson (Pishey). History and Antiquities of Boston.
100 woodcuts. Boston, 1856. Royal 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1848) $3.50

7695 Thompson (Slason). Eugene Field, First edition. New
York, 1901. 2 vols., i6mo, cloth,

Anderson's March 21, 1904, (214) $5.50

7696 The same. Large paper (262 printed). 2 vols,, 8vo,
half vellum, gilt tops, uncut,
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (636) $3.60

7697 The same. Large paper, 2 vols., 8vo, half vellum,
gilt tops, uncut.

Anderson's, March 21, 1904. (214) $5.50

7698 The same. Large paper. 2 vols., 8vo, half vellum,

gilt tops, uncut. Libbie's, June i, 1904. (614) $5.80

7699 Thompson (S. D.). Recollections with the Third Iowa
Regiment (1861 to 1863). Cincinnati, 1864. i2mo, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (1171) $3-50

7700 Thompson (W.). Sedbergh, Garsdale and Dent, Large
paper (150 printed), Leeds, 1892. 4to, half morocco,
gilt top, uncut,

Robinson sale, Libbie's, Feb, 2, 1904, (1852) $4.75

7701 Thoms (William J.). Early English Prose Romances,
London, 1858. 3 vols., i6mo, half morocco.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov, 24, 1903, (1665) $3.60
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Thorns (William J.).

—

Continued.

7702 The same. 3 vols., i6mo, original half morocco.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (152) $5.55

7703 The same. 3 vols., i6mo, calf, gilt edges, by Aitken.
Libbie's, March 9, 1904. (1816) $9.75

7704 Lays and Legends of Various Nations. London,
1834. 2 vols., i2mo, calf, gilt tops, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (383) $6.50

7705 Thomson (Charles). An Enquiry into the Causes of the
Alienation of the Delaware and Shawanese Indians.
Map. London, 1759. 8vo, calf.

Henkels', March 30, 1904. (437) $31.00

7706 Notes on Farming. New York, 1787. 8vo.
Henkels', March 30, 1904. (1516) $3.50

7707 Thomson (David C). The Barbizon School of Painters.
50 illustrations. London, 1892. Royal 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, June 21, 1904. (17) $5.25

7708 The same, i vol. in 2, royal 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops, uncut. With 85 extra plates inserted.

Libbie's, June i, 1904. (1798) $80.00

7709 Life and Labours of Hablot Knight Browne, " Phiz."
London, 1884. Royal 4to, half levant morocco, gilt top,
uncut. Presentation copy from the author to Mr. Chap-
man. Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (320) $8.00

7710 Thomson (Hugh). Works. Portrait and plates. Lon-
don, 1762. 4 vols., i2mo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (621) $4.00

771

1

Thomson (James). The Castle of Indolence. An Al-
legorical Poem. First edition. London, 1748. Small
4to, unbound. Anderson's, Feb. 9, 1904. (620) $4.25

7712 The Seasons. Parma, Bodoni, 1794. Folio, boards.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (138) $3.75

7713 The Seasons. Plates by Bartolozzi and Tomkins.
London, 1797. Royal 4to, half levant morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (384) $35.00

7714 The Seasons. Illustrations by Bewick. London,
1805. i2mo, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (29) $3.25

7715 The same. Large paper. 8vo, russia.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (44) $9.25

7716 The Seasons. Edited by Bolton Corney. Illustrations by
Bell, Cope, Creswick and others. London, 1842. 8vo,

levant morocco, gilt edges, by Bedford.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (382) $11.50

7717 The same. 8vo, straight-grained morocco, gilt top,

uncut. Has inserted The Seasons in French, set to

music, and illustrated by Le Boiteux.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (312) $10.00
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7718 Thomson (John Lewis). Historical Sketches of the Late
War between the United States and Great Britain.
Plates. Philadelphia, 1816. i2mo, sheep.

Polock sale, Henkels*, March 9, 1904. (1077) $8.50

7719 Thorburn (Grant). Life and Writings, prepared by him-
self. Portrait. New York, 1852. i6mo, morocco, gilt

edges. Anderson's, Feb. i, 1904. (412) $5.30

7720 Thoreau (Henry D.). Autumn. First edition. Boston,
1892. i2mo, cloth,

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1311) $3.00

7721 Bit of Unpublished Correspondence between Henry
D. Thoreau and I. T. Hecker. First edition. Worcester,
1902. 8vo, original paper covers, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1099) $3.25

7722 Cape Cod. First edition. Boston, 1865. i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1371) $4.85

IT^-Z The same. i2mo, original cloth. Name on title.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (284) $3.50

7724 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1930) $5.25

7725 The same. i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1676) $4.10

7726 Excursions. First edition. Boston, 1863. i2mo, orig-

inal cloth. Anderson's, Jan. 5, 1904. (280) $4.50

7727 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (615) $4.00

7728 The same. i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1675) $5.00

7729 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (i757) $4-5o

7730 Of Friendship: an Essay. Boston, 1901. i6mo, half

cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (643) $4-00

7731 Letters to Various Persons. First edition. Boston,

1865. i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (i37o) $4-35

7732 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (282) $4.85

7733 The same. i2mo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1931) $4-5o

7734 — The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (617) $4-15

7735 Maine Woods. First edition. Boston, 1864. i2mo,

original cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1666) $4.25

7736 The same. i2mo, original cloth. Name on title.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (281) $3.20
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Thoreau (Henry D.).

—

Continued.

7737 The same. i2mo, original cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (851) $3.40

7738 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1929) $4.25

7739 The Service of H. D. Thoreau. Edited by F. B. San-
born, Japan paper (20 printed). Boston, 1902. Royal
8vo, half cloth, paper label.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (261) $5.60

7740 Summer. Edited by H. G. O. Blake. Map. First
edition. Boston, 1884. i2mo, original cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (286) $4.30

7741 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, March 3, 1904. (360) $5.60

7742 Walden; or, Life in the Woods. First edition. Bos-
ton, 1854. i2mo, original cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1369) $18.95

7743 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (642) $15.00

7744 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (279) $12.40

7745 The same. i2mo, original cloth. Stamp on title.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1928) $12.00

7746 The same. i2mo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1980) $9.00

7747 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1756) $10.50

7748 A Week on the Concord and Merrimack Rivers. First
edition. Boston, 1849. i2mo, original cloth, uncut.
With autograph note in pencil on page 78 by Thoreau.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (278) $41.00

7749 The same. i2mo, original cloth, uncut. Little writ-

ing on title. Anderson's, Feb. 29, 1904. (302) $17.50

7750 The same. i2mo, original cloth, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (613) $31 00

7751 A Week on the Concord and Merrimack Rivers.
Boston, 1868. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1933) $3.25

7752 A Yankee in Canada. First edition. Boston, 1866.

i2mo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1309) $4-50

7753 The same. i2mo, original cloth.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (285) $4.00

7754 The same. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb, 23, 1904. (1932) $4.10

7755 The same. i2mo, original cloth. Stamps on title,

Stephenis sale, Libbie's, April 13, 1904. (1677) $3.00
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Thoreau (Henry D.).—Continued.

7756 Writings. Portraits. Boston, Houghton, Mifflin &
Co., n. d. II vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops.

Jordan sale, Henkels*, Jan. 27, 1904. (468) $17.60

757 Introduction to Algebra, etc. Boston, 1828. 8vo,
boards, uncut. Thoreau's copy, with autograph.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1935) $4.00

See Peabody (E. P.).

[7758 Thoreau (Henry D. and Sophia E.). Some Unpublished
Letters. Edited by S. A. Jones. Portraits. Jamaica,
N. Y., 1899. 8vo, boards, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (395) $3.50

^59 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (618) $6.00

[7760 Thoresby (Ralph). Ducatus Leodiensis; or the topog-
raphy of the town and parish of Leeds. Plates. Lon-
don, 1715. Folio, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1855) $4.00

761 The same. Edited by T. D. Whitaker. Portraits and
plates. Leeds, 1816. 2 vols., folio, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1856) $12.00

[7762 Thoresby Society. Publications. Vols, i to 12. Leeds,
1889-1900. 12 vols., 8vo, original parts, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1859) $8-45

^763 Thornbury (Walter). Old and New London. With Atlas.
London, n. d. 7 vols., imperial 8vo, cloth.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (iioo) $7.00

[7764 Life of Turner. First edition. Portraits and views.
London, 1862. 2 vols., 8vo, cloth.

Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (374) $3.60

7765 Thornton (Col.). A Sporting Tour through various parts
of France in 1802. 80 plates. London, 1805. 2 vols, in

I, 4to, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1586) $8.00

[7766 Thornton (J. Q.). Oregon and California in 1848. Illus-

trations and map. New York, 1849. 2 vols., i2mo,
cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1679) $4.00

7767 Thornton (John Wingate). The Landing at Cape Ann;
or the charter of the first permanent colony on the ter-

ritory of the Massachusetts Company. With a history
of the Colony, 1624 to 1628. Map. Boston, 1854. 8vo,

cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1680) $3.25

7768 Thorowgood (Thomas). Jews in America, or, probabil-
ities that those Indians are Judaical. London, 1660.

Small 4to, morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1937) $18.00
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7769 Thorpe (Benjamin). Northern Mythology. London,
1851. 3 vols., i6mo, half roan, gilt tops.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (472) $7.50

7770 The same. 3 vols., i6mo, half roan, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1286) $7.65

7771 Three Courses and a Dessert. First edition. Large paper.
Illustrations by G. Cruikshank. London, 1830. i2mo,
original binding, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (loi) $6.50

7772 Three Courses and a Dessert. Illustrations by
George Cruikshank. London, 1850. i2mo, levant mo-
rocco, gilt edge.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (144) $5.00

^^^Z Tickell (John). The History of the Town and County of
Kingston-upon-Hull. Map and plates. Hull, 1798. 4to,
morocco, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1868) $7.00

7774 Ticknor (George). History of Spanish Literature. First
edition. New York, 1849. 3 vols., 8vo, cloth. Presenta-
tion copy from the author.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1173) $4.80

7775 History of Spanish Literature. Boston, 1864. 3
vols., i6mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1378) $3.00

7776 History of Spanish Literature. Large paper (100
printed). Boston, 1866. 3 vols., 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (349) $5.40

Tm Life, Letters and Journals. Boston, 1876. 2 vols.,

8vo, calf, gilt tops. 85 extra portraits inserted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (411) $20.00

7778 Tierney (M. A.). History and Antiquities of the Castle
and Town of Arundel. Plates. London, 1834. 2 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1869) $5.00

7779 Tiffin (Walter P.). Gossip about Portraits. Principally
Engraved Portraits. London, 1866. 8vo, levant mo-
rocco, gilt tops, by Stikeman. Numerous extra portraits
inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (412) $10.00

7780 Tighe (William.). Statistical Observations Relative to

the County of Kilkenny in 1800 to 1801. Maps. Dublin,
1802. 8vo, old morocco, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1870) $425

Tim Bobbin's Lancashire Dialect. See Collier (John).

7781 Timbs (John). Club Life of London. First edition. Por-
traits. London, 1866. 2 vols., i6mo, original cloth, un-
cut. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (397) $400
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Timbs (John).—Continued.

7782 Works. Comprising: Popular Errors, 1841; Curiosi-
ties of London, 1855; Things Not Generally Known, 2
vols., 1857; Curiosities of Science, 1859; Anecdote Biog-
raphy, William Pitt and Edmund Burke, 2 vols., i860; A
Century of Anecdote, from 1760 to i860, 2 vols., 1864;
Romance of London, 3 vols., 1865; English Eccentrics
and Eccentricities, 2 vols., 1866; Club Life of London, 2
vols., 1866; Nooks and Corners of English Life, 1867;
London and Westminster, 2 vols., 1868; Doctors and
Patients, 2 vols., 1873; Anecdote Lives of the Later Wits
and Humorists, 2 vols., 1874. London, 1841-74. To-
gether 23 vols., i2mo, half calf, gilt tops. McKee copies.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (396) $55.20

7783 Timperley (C. H.). Dictionary of Printers and Printing.
London, 1839, Royal 8vo, half cloth.

Anderson's, March 31, 1904. (36) $3.70

7784 Tissot (J. James). The Life of Our Saviour Jesus Christ.

365 colored plates. New York, 1899. 4 vols., royal 4to,

morocco, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1941) $13.00

7785 The same. Autograph edition (600 printed). 4 vols.,

royal 4to, silk, gilt tops, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1773) $25.00

7786 Titford (W. J.). Sketches towards a Hortus Botanicus
Americanus. 17 colored plates. London, 1811. 4to,

half roxburghe.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (687) $5.2$

7787 To whom all these Presents may Concern. Had I not been
an Eye and Ear-Witness of the late rash measures in this

Province. New York, W. Bradford, 1713. Folio, un-
bound, sewed, uncut.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (40) $11.00

7788 Tocqueville (Alexis de). Democracy in America. Trans-
lated by Henry Reeve. London, 1862. 2 vols., 8vo, half

levant morocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (317) $14.00

7789 Democracy in America. Large paper (100 printed).

Cambridge, 1864. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1823) $6.00

7790 Todd (James H.). Catalogue of Graduates in the Uni-
versity of Dublin. With supplement. Dublin, 1869.

8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1880) $3.00

7791 Todd (Robert B.). Cyclopaedia of Anatomy and Physiol-

ogy. Illustrations. London, 1859. 6 vols., 8vo, half

morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (688) $19.50
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7792 Token (The). Edited by S. G. Goodrich. For 1830. Bos-
ton, 1830. i8mo, roan back.

Libbie's, June i, 1904. (801) $3.10

7793 The same. For 1831. i2mo, roan.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (135) $3.90

7794 The same. For 1832. i2mo, roan.
Libbie's, June i, 1904. (802) $6.00

7795 The Token and Atlantic Souvenir. For 1836. Bos-
ton, 1836. i6mo, morocco.

Anderson's, Jan, 5, 1904. (96) $3.00

7796 Tolstoi (Count Leo). Novels and other Works. New
York, Scribner, 1899. 22 vols., 8vo, half levant morocco,
gilt tops, uncut,

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (385) $57.20

7797 The same. 22 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, Anderson's, March 30, 1904. (175) $29.70

7798 Tomahawk (The), a Saturday Journal of Satire. Edited by
Arthur A'Beckett. Vols, i to 5. London, 1867-69. 5
vols., 4to, boards. Libbie's, March 9, 1904, (1826) $7,00

7799 Tomes (Robert). Battles of America by Sea and Land,
The Colonial and Revolutionary Battles, the War of 1812,

and the Mexican Campaigns. New York, [1861]. 3
vols., 4to, half morocco, uncut. With extra plates in-

serted. Anderson's, Dec. 9, 1903. (345) $4.80

7800 Tomes (R.) and Smith (B. G.). The Great Civil War: a

History of the late Rebellion. New York, n. d, 3 vols.,

royal 4to, half morocco.
Anderson's, May 10, 1904. (65) $4.80

7801 Tompkins (H. B.). Burr Bibliography. Brooklyn, 1892.

8vo, paper, uncut. Libbie's, June 21, 1904. (1068) $3.50

7802 Topographer (The). Vols, i to 4. London, 1789-91. 4
vols., 8vo, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1668) $4.00

7803 Topographer and Genealogist (The). Vols, i and 2. Lon-
don, 1846-53. 2 vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1366) $4.00

7804 Toulmin (Camilla). Lays and Legends Illustrative of

English Life. Illustrations. London, 1845. 4to, original

cloth, gilt edges. Presentation copy from Queen Vic-
toria to Baroness de Spith, with autograph inscription.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (414) $20.00

7805 Toulmin (H.). A Description of Kentucky in North
America, with observations respecting the United States

map. [London], 1792. 8vo. Bottom margins slightly

damaged by fire. Anderson's, Jan. 11, 1904. (132) $9.00

7806 Tourist (The); or Pocket Manual for the Hudson River, the

Western Canal, and Stage Road. For 1830, 1831, 1834,

1835, 1836, 1839, and 1841. Folding map. New York,
1831-41. 6 vols., half roan, gilt tops, i in cloth. To-
gether 7 vols., i6mo.

Anderson's, Feb. i, 1904. (237) $3.15
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7807 Tournament (The); or, Days of Chivalry. 24 colored
plates. London, 1823. 8vo, polished calf, gilt edges, by-

Riviere.
Goodwin sale, Henkels*, Oct 22, 1903. (386) $10.00

7808 Tower (Charlemagne). The Charlemagne Tower Collec-
tion of American Colonial Laws. Philadelphia, 1890.
4to, cloth, gilt top, uncut. Presentation copy from the
author.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (480) $3.25

7809 The same. 4to, cloth, gilt top, uncut.
Anderson's, April 8, 1904. (52) $3.90

7810 The same. 4to, cloth, uncut.
Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (267; $4.25

781

1

Townsend (George A.). The Life, Crime and Capture of
John Wilkes Booth. Portrait. New York, 1865. 8vo,
paper.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (23) $3.25

7812 Townsend (John K.)- Narrative of a Journey Across the
Rocky Mountains to the Columbia River, and a Visit to
the Sandwich Islands, Chili, etc. Philadelphia, 1839.
8vo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1082) $3.40

7813 The same. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (578) $3.25

7814 Tracts for the Times. By Members of the University of
Oxford. London, 1833-42. 6 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, May 19, 1904. (780) $6.30

7815 The same. 5 vols, in 6, 8vo, original cloth.

Anderson's, April 4, 1904. (566) $7.80

7816 Transatlantic Sketches; or. Sixty Days in America, accom-
panied by Journal. 30 plates. London, 1865. Oblong
4to, paper. Lacking covers.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (588) $4.00

7817 Treasures of Art from Paintings by Masters. Descriptive
text by Cathcart and others. India paper (800
printed). Philadelphia, 1889. 2 vols., imperial folio,

half morocco, gilt edges.
Henkels', March 25, 1904. (188) $9.00

7818 Treaty Held with the Indians of the Six Nations, at Phila-

phia, July, 1742. Philadelphia, B. Franklin, 1743. Folio,

paper. Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (502) $35.00

7819 Treaty (A), Held at Lancaster, in Pennsylvania, by the

Lieutenant-Governor of the Province, and the Commis-
sioners of Virginia and Maryland, with the Indians of the

Six Nations, in June, 1744. Philadelphia, B. Franklin,

1744. Folio, paper. A few leaves stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (504) $17.00

7820 The same. Calf, gilt top.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (503) $37-00
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7821 Tredwell (Daniel M.)- Monograph on Privately Illus-

trated Books, a plea for Bibliomania. Large paper (250
printed). Flatbush, 1892. Royal 8vo, paper, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (691) $3.25

7822 The same. Whatman paper (25 printed). Royal
8vo, original paper covers. Presentation copy from the

author, with A. L. S.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (12) $4.50

7823 Tregellas (Walter H.). Cornish Worthies. London, 1884.

2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1898) $4.50

7824 Trelawny (Edward John). Records of Shelley, Byron and
the Author. London, 1878. 2 vols., 8vo, levant morocco,
gilt tops, by Tout. A. L. S. of author, and 63 extra plates

inserted.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (413) $34-00

7825 Trescott (William H.). The Diplomacy of the Revolution;

an Historical Study. New York, 1852. i2mo, cloth.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1083) $6.50

7826 Trials for Adultery, or the History of Divorces. London,
1779. 7 vols., 8vo, old half calf. With bookplate of

Robert Harland in each volume.
Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903- (1392) $1400

7827 Tristram (W. Outram). Coaching Days and Coaching
Ways. London, 1888. Imperial 8vo, half morocco, gilt

top, uncut. Anderson's, May 12, 1904. (63) $8.00

7828 Triumphs of Modern Art. Containing the most notable
Paintings of To-day. Royal Remarque edition (28

printed). 300 plates, some colored. Philadelphia, n. d.

10 sections, in portfolio.
Henkels', March 25, 1904. (234) $32.50

7829 Trollope (Anthony). Can You Forgive Her? First edi-

tion, London, 1864. 8vo, in original parts, Vv^ith advertise-

ments. Name written on some of the parts.

Anderson's, March 31, 1904. (621) $10.25

7830 The Last Chronicle of Barset. First edition. Lon-
don, 1867. 8vo, in original parts, with the advertisements.

Anderson's, March 31, 1904. (622) $6.00

7831 Orley Farm. First edition. London, 1862. 2 vols.,

8vo, half calf. Anderson's, Feb. 9, 1904. (625) $360

7832 Novels and Tales. New York, Dodd, Mead & Co.,

1893-98. 28 vols., i6mo, half calf, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (318) $4760

7833 Novels. Collector's Edition (250 printed). Philadel-

phia, Gebbie, 1900-1902. 30 vols., 8vo, levant morocco,

gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (115) $9000

7834 The same. Artist's Proof Edition (26 printed). 30

vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (399) $210.00
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7835 Trollope (Mrs. F.). The Barnabys in America; or, Adven-
tures of the Widow Wedded. First edition. Etchings
by " Phiz." London, 1843. 3 vols., i2mo, original cloth,
uncut. Name on title.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (400) $3-75

7836 Domestic Manners of the Americans. London, 1832.
2 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (319) $8.50

7837 The same. 2 vols., Svo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1947) $4.50

7838 Trumbull (Benjamin). Complete History of Connecticut,
civil and ecclestiastical. Vol. I. (all published). Plates
and colored map by Doolittle. Hartford, 1797. Svo,
sheep. Anderson's, Feb. 29, 1904. (87) $6.00

7839 The same. 8vo, calf.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (61) $6.00

7840 A Complete History of Connecticut, civil and ec-
clesiastical, from 1630 to 1764. Portrait. New Haven,
1818. 2 vols., Svo, half morocco, yellow edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1949) $17.00

7841 Trumbull (Henry). History of the Discovery of America,
of the Landing of our Forefathers at Plymouth, and of
their most remarkable engagements with the Indians in

New England from 1620 to 1669. First edition. Brook-
lyn, [1809].' Svo, half morocco, gilt top, uncut. 29 extra
portraits and plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (265) $8.00

7842 History of the Discovery of America; of the landing
of the Pilgrims at Plymouth, and of their most remark-
able engagements with the Indians. Boston, 1840. Svo,
half morocco, gilt top, uncut. 72 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (266) $30.00

7843 Trumbull (James Hammond). English-Natick Dictionary.
Published by the Bureau of American Ethnology. Wash-
ington, n. d. Set of proof sheets, with corrections,

bound in one vol., Svo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1702) $5.50

7844 Trumbull (John). Autobiography, Reminiscences and
Letters, from 1756 to 1S41. Portraits. New Haven,
1841. 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (T178) $3.20

7845 The same. Svo, original cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (273) $4-75

7846 McFingal: a Modern Epic Poem, in Four Cantos.
First edition. Hartford, 1782. i2mo, half calf.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (585) $4.50

7847 Poetical Works. Illustrations by Tisdale and por-
trait by Maverick. Hartford, 1S20. 2 vols., Svo, levant
morocco, gilt tops, uncut, by Canape.

Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (320) $7.00
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Trumbull (John).—Continued.

7848 The same. 2 vols, in 4, Svo, morocco, gilt tops, uncut.
299 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (267) $92.00

7849 The same. 2 vols., Svo, unbound. 31 extra plates
inserted. Anderson's, April 25, 1904. (660) $6.20

7850 Truxton (Thomas). Remarks, Instructions and Examples
relating to the Latitude and Longitude. Philadelphia,
1794. Folio, old calf. Binding broken.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1089) $7.00

7851 Tucker (Beverley). The Partisan Leader; a Tale of the
Future. First edition. Printed for the publishers, 1856
[1836]. 2 vols., i6mo, original boards, uncut.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (342) $4.50

7852 Tucker (George). A Voyage to the Moon, with some
account of the people of Morosofia and other Lunarians.
By Joseph Atterley. First edition. New York, 1827.
i6mo, original sheep.

Anderson's, May 12, 1904. (274) $3.00

7853 Tuckerman (Henry T.). The Character and Portraits of
Washington. 12 plates. New York, 1859. 4to, cloth.

Lacking portrait by Peale, " Washington at the age of
40." Anderson's, Feb. 29, 1904. (327) $6.00

7854 Tudor (William). Life of James Otis. Portrait by
Durand and plate. Boston, 1823. Svo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (350) $3.50

7855 The same. Svo, half calf, gilt top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1466) $3.60

7856 Tuer (Andrew W.). Bartolozzi and His Works. Large
paper (500 printed). London and New York, 1885.

i2mo, boards. Anderson's, Nov. 17, 1903. (66) $3.40

7857 History of the Horn-Book. Illustrations. London,
1896. 2 vols., 4to, vellum, uncut.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (342) $9.00

7858 Tuftonian (The). Vols. 5 to 20. Tufts College, Mass.,
1S78-94. 15 vols., 4to, in parts. Lacking Vol. 14 and 6
numbers.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1351) $4-50

7859 Tuke (Samuel). The Adventures of Five Hours. A
Tragi-Comedy. London, 1664. Small 4to, half morocco,
by Club Bindery. Lefferts copy.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (627) $4.00

7860 Tuomey (M.) and Holmes (F. S.). Pleiocene Fossils of

South-Carolina. 29 plates. Charleston, 1857. 4to, cloth.

Presentation copy from F. S. Holmes to John Cassin.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (320) $4.25

7861 Turell (Ebenezer). Life and Character of the Reverend
Benjamin Colman, of Boston. Boston, 1749. Svo, mo-
rocco, gilt top, uncut. 88 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (223) $16.00
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7862 Turgenev (Ivan). Novels. Translated from the Russian
by Constance Garrett. Portrait. London and New
York, 1894-97. II vols., i2mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1398) $7.70

7863 Turner (Dawson). Sepulchral Reminiscences of a Market
Town. Yarmouth, 1848. 8vo, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1908) $6.00

7864 Turner (J. M. W.). Liber Studiorum. London, 1875. 3
vols, in 2, royal 4to, half roan.

Anderson's, Feb. 8, 1904. .(357) $3.20

7865 Picturesque Views on the Southern Coast of England.
80 plates. London, 1826. 2 vols, in i, 4to, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1832) $7.00

7866 Picturesque Views in England and Wales. Nearly
100 plates. London, 1838. 2 vols., 4to, morocco, gilt

edges. Anderson's, Dec. 14, 1903. (687) $10.00

7867 Rivers of England. Edited by Cosmo Monkhouse.
16 plates. London, 1883. Folio.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (603) $4.05

7868 The Turner Gallery. With descriptive text by W.
C. Monkhouse. 120 plates. New York, [about 1869]. 2

vols., 4to, half morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (262) $11.00

7869 The same. 2 vols., 4to, morocco, gilt tops.

Anderson's, March 16, 1904. (624) $5.20

7870 The Turner Gallery. London, Virtue & Co., n. d.

3 vols., 4to, morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1686) $9.00

7871 Turner (O.). History of the Pioneer Settlement of Phelps
and Gorham's Purchase, and Morris' Reserve, New
York. Rochester, 1851. Svo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (245) $3.00

7872 Turner (Sharon). The History of the Anglo-Saxons from
the Earliest Period to the Norman Conquest. London,
1836. 3 vols., 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1402) $4.50

7873 Works. Comprising: History of the Anglo-Saxons,
3 vols.; England During the Middle Ages, 5 vols.; Mod-
ern History of England, 4 vols. London, 1828-35. To-
gether 12 vols., 8vo, polished calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (628) $9.00

7874 Tuttle (C. R.). General History of the State of Michigan,
with Biographical Sketches. Detroit, 1874. 8vo, cloth,

uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (583) ^360

7875 Tuttle (George F.). The Descendants of William and
Elizabeth Tuttle, who came from Old to New England
in 1635, and settled in New Haven in 1639. Rutland,

1883. Royal 8vo, roan.
Anderson's, Dec. 9, 1903. (351) $5.50
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7876 Tweedie (W.)- The Arabian Horse: his Country and
People. Large paper. Colored plates. Edinburgh, 1894.
Royal 4to, half morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (608) $18.00

7877 Twycross (Edward). The Mansions of England and
Wales. Comprising: The County Palatine of Lancaster,
3 vols. The Country Palatine of Chester, 2 vols.

Plates. London, 1847-50. Together 5 vols., folio, half
morocco, gilt edges.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1923) $12.50

7878 Tyburn Chronicle (The). Villainy Display'd in all its

branches. Plates. London, [1768]. 4 vols., 8vo, orig-

inal half calf. Lacking i plate and a few leaves.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (690) $5.80

7879 Tyler (R.). The Algerine Captive; or, The Life and Ad-
ventures of Doctor Updike Underbill, etc. First edition.

Walpole, N. H., David Carlisle, June, 1797. 2 vols., i2mo,
half roan, uncut.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (888) $56.00

7880 The Contrast, a Comedy, in Five Acts, written by A
Citizen of the United States. Plate by Maverick, after

W. Dunlap. Philadelphia, 1790. 8vo, old tree calf.

Some leaves foxed.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (887) $32.00

7881 The Yankee in London; being the First Part of a

Series of Letters written by An American Youth . . .

to his Friends in and near Boston. Vol. i (all published).

New York, 1809. i2mo, half roan.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (889) $8.00

7882 Tylor (E. B.). Primitive Culture. London, 1891. 2 vols.,

8vo, cloth, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (695) $4.00

7883 Tymms (W. R.) and Wyatt (M. D. W.). The Art of Il-

luminating as Practised in Europe from the Earliest

Times. London, i860. 4to, cloth, gilt edges.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24,1903. (892) $7.25

7884 Tyrrell (Robert Y.). Kottabos, a college miscellany. Vol.

3. First edition. Dublin, 1881. 8vo, original cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2094) $5.50

7885 Uchard (Mario). Mon Oncle Barbasson. Japan paper.

Plates by Avril, in duplicate. Paris, 1884. Large 8vo,

levant morocco, by Kaufifmann.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (833) $8.00

7886 Uncle Tom's Cabin Almanack (The). Illustrations by
G. Cruikshank, " Phiz," and others. New York and
London, 1853. Royal 8vo, paper.

Anderson's, Nov. 19, 1903. (1027) $6.00

7887 Unger (William). Works. 70 Etchings with Text, by C.

Vosmaer. New York and London, 1876. Proofs, in

portfolio. Henkels', March 25, 1904. (225) $27.00
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7888 United States. United States Catalog. Books in Print,

1899. Minneapolis, [1900]. 2 vols., royal Svo, half mo-
rocco.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (113) $4.20

7889 The same. 2 vols., royal Svo, half morocco.
Somerby sale, LilDbie's, Dec. 16, 1903. (102) $6.20

7890 United States Geological Survey, ist to 22d Annual
Reports, by King, Powell, and Walcott. Maps and
plates. Washington, 1880-1901. 64 vols., imperial Svo,
cloth. Lacking Report 11.

Libbie's, June 21, 1904. (148) $28.80

7891 United States Literary Gazette. Edited by H.
W. Longfellow. Vol. i. Boston, 1825. 4to, half sheep.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (594) $3.10

7892 United States Magazine and Democratic Review,
Vols. iS and 19. (Containing contributions by Haw-
thorne, Whittier, and Poe.) New York, 1S46. 2 vols.,

Svo, half roan. Libbie's, June i, 1904. (810) $3.00

7893 Return of the Whole Number of Persons Within the
Several Districts of the United States. Philadelphia,

1791. Svo.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (363) $14.00

; 7894 Statement on the part of the United States of the
North Eastern Boundary Arbitration Case. Map.
Washington, 1829. Folio, half sheep.

Henkels', March 30, 1904. (645) $8.25

7895 Supreme Court. Notes on the Reports. San Fran-
cisco, 1899-1901. 13 vols., Svo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (550) $41.60

7896 Supreme Court Reports. Howard's Reports, 1843 to

i860. Philadelphia and Washington, 1843-61. 24 vols.,

Svo. Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (545) $19.20

7897 The same. Otto's Reports, 1S75 to 1882. 17 vols., Svo.
Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (548) $17.00

7898 The same. Wallace's Reports, 1S63 to 1874. 22 vols.,

Svo. Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (547) $7-70

7899 The same. Wheaton's Reports, 1816 to 1827. 12 vols.,

Svo. Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (543) $64.80

7900 Universal Anthology. Edited by Richard Garnett, Leon
Vallee, and Alois Brandl. Edition Nationale (1,000

printed). London, 1899. 33 vols., royal Svo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (179) $49-50

7901 Universal Classic Manuscripts. Facsimile from originals

in the British Museum. Autograph edition de luxe.

Washington, A. W. Dunne, 1901. Small folio, in 2

cloth portfolios.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (122) $6.00

7902 The same. Autograph edition de luxe. 2 vols., folio,

morocco, gilt tops.
Anderson's, March 30, 1904. (85) $7.60
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7903 Universal Classics Library. Edited by A. P. C. Griffin.

Edition de luxe. Washington, M. W. Dunne, n. d. 30
vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (118) $30.00

7904 The same. Kelmscott Edition (127 printed). 30 vols.,

Svo, morocco, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (180) $61.50

7905 The same. Edition de luxe. With Universal Classics
Manuscripts, 2 vols. Together 32 vols., Svo, cloth, gilt

tops, uncut. Henkels', March 25, 1904. (193) $41.60

7906 Universal History. London, 1779-84. 60 vols., 8vo, calf.

Bindings badly broken.
Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1283) $7.20

7907 Universal Magazine (The). Vols, i to 6. London, 1747-

50. 6 vols., Svo, old calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (505) $7.80

7908 Universal Songster (The); or, Museum of Mirth. With
illustrations by G. and R. Cruikshank. London, [about
1870]. 3 vols., 8vo, half morocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (196) $5.40

7909 Updike (Wilkins). History of the Episcopal Church in

Narragansett, R. I. New York, 1847. 8vo, cloth.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (208) $5.10

7910 The same. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1620) $3.25

791 1 The same. 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1707) $4.50

7912 Upham (Charles W.). Salem Witchcraft. Boston, 1867.

2 vols., Svo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1835) $17.00

7913 The same. 2 vols., Svo, boards, uncut.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (175) $17.00

7914 The same. 2 vols., Svo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 25, 1904. (349) $13.00

7915 The same. Large paper (50 printed). 2 vols., im-
perial Svo, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1709) $17.00

7916 Uzanne (Octave). L'Art dans la Decoration Exterieure
des Livres en France et a I'Etranger. Les Couvertures
Illustrees, les Cartonnages d'Editeurs, la Reliure d'Art.

Colored plates. Paris, 189S. Royal Svo, half levant mo-
rocco, gilt top, uncut. Original wrappers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (839) $6.75

7917 Coiffures de Style, La Parure Excentrique epoquc
Louis XVI. Japan paper (50 printed). Plates in dupli-

cate, one set colored. Paris, n. d. iSmo, in case.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (131) $775
7918 L'Eventail. First edition. Colored illustrations by

Paul Avril. Paris, 18S2. Svo, levant morocco, gilt edges.

Original wrappers bound in. i extra plate inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (786) $23.00
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Uzanne (Octave).

—

Continued.

7919 The Fan. Colored plates by Paul Avril, London,
1884. Royal 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1414) $5.10

7920 The same. Royal Svo, levant morocco, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (403) $9-50

7921 The same. Royal Svo, cloth.

Anderson's, Dec. 7, 1903. (267) $4.50

7922 The same. Royal Svo, cloth.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (170) $3.90

7923 The same. Royal Svo, cloth, gilt top uncut.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (360) $6.50

7924 Fashion in Paris. Translated. 100 colored plates.
London, 1897. Royal Svo, cloth.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (132) $5.50

7925 The Frenchwoman of the Century. Colored plates.
New York, 1S87. Royal Svo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1415) $4.50

7926 Le Miroir du Monde. Japan paper. Paris, 1S88.
Royal Svo, original paper covers, with portfolio.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (835) $4.00

7927 The Mirror of the World. 160 illustrations by Paul
Avril. London, 1S89. 4to, cloth, gilt top, uncut.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1416) $5.10

7928 The same. 4to, cloth, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (404) $6.00

7929 L'Ombrelle, le Gant, le Mouchon. First edition.

Illustrations by Paul Avril. Paris, 18S3. Royal Svo.
In the original cover, with portfolio.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (836) $8.00

7930 The same. Royal Svo, levant morocco, gilt edges,
in case, by Kauffmann. Original covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (837) $37.00

7931 The Sunshade, the' Glove, and the Muff. Illustrations

by Paul Avril. London, 1S84. Royal Svo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1413) $5.iS

7932 The same. Royal Svo, levant morocco, gilt top,

uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (402) $9.50

7933 The same. Royal Svo, half morocco, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (i957) $4-25

7934 Vale Press. Apuleius. The Marriage of Cupide and Psyche.
Translated by William Addington. London, 1897. Svo,
cloth. Anderson's, March 2, 1904. (296) $6.00

7935 The same. Svo, cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (2S0) $3.00

7936 Chatterton (T.). Rowley Poems. London. 1898.

2 vols., Svo, boards, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (407) $19.00
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Continued.

7937 The same. 2 vols., 8vo, boards, uncut.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1361) $10.90

7938 Drayton (M.). Nymphidia, and the Muses Elizium.
London, 1896. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut,
with case.

Goodwin sale, Henkels*, Nov. 12, 1903. (409) $15.00

7939 The same. 8vo, half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (694) $6.00

7940 Field (M.). Julia Domna, a play. London, 1903.

8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i960) $5.75

7941 Field (M.). The World at Auction. A Play. Lon-
don, 1898. 8vo, levant morocco, gilt top, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (406) $19.00

7942 Guerin (M. de). The Centaur; The Bacchante.
Translated by T. S. Moore. London, 1899. 8vo, levant
morocco, by Constance Karslake.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (408) $33.00

7943 The same. 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (282) $5.00

7944 Marlowe (C). Doctor Faustus. London, 1903. 8vo,
cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1959) $5.00

7945 Omar Khayyam. Rubaiyat of Omar Khayyam.
Translated by Edward FitzGerald. London, 1901. 8vo,

half cloth, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (668) $6.00

7946 The same. 8vo, boards, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1958) $7.50

7947 The same. 8vo, boards, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1576) $700

7948 Ricketts (C). A Defense of the Revival of Printing.

London, 1899. i6mo, boards, uncut.
Anderson's, Oct. 6, 1903. (29) $6.75

7949 Shakespeare (W.). Works. Edited by T. S. Moore.
London, 1900-1903. 40 vols., 8vo, in original cloth, un-
cut and unopened.

Anderson's, May 12, 1904. (287) $120.00

7950 —— The same. 37 vols, only, 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (265) $35-i5

7951 Shelley (P. B.). Poems. London, 1901. 3 vols., 8vo,

cloth, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (705*) $i5-00

7952 The same. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (264) $15.00

7953 Suckling (J.). Poems and Songs. London, 1896.

8vo, levant morocco, gilt top, uncut, by Pompey, in case.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (405) $27.00
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7954 Symonds (J. A.). The Life of Benvenuto Cellini.
London, 1900. 2 vols., folio, half cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (410) $26.00

7955 The same. 2 vols., folio, half cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (278) $16.20

7956 Tennyson (A.). In Memoriam. London, 1900. 8vo,
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (412) $10.50

7957 The same. Svo, levant morocco, gilt top, uncut, slip
case. Anderson's, May 12, 1904. (284) $7.75

7958 Tennyson (A.). Lyric Poems. London, 1900. Svo,
cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (411) $6.50

7959 The same. Svo, levant morocco, gilt top, uncut, slip

case. Anderson's, May 12, 1904. (283) $7.50

7960 Valentine (D. T.). History of the City of New York.
Maps, views, plans, etc. New York, 1853. Svo. half
roan, gilt top. Anderson's Feb. i, 1904. (424) $4.50

7961 Manual of the Corporation of the City of New York.
For 1842-3. New York, [1842]. i6mo, cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (425) $15.50

7962 The same. For 1842-43. i6mo, original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (426) $8.25

7963 The same. For 1842-43. i6mo, cloth.

Anderson's, May 12, 1904. (21S) $11.50

7964 The same. For 1844-45, 1845-46. 2 vols., i6mo. Im-
perfect. Anderson's, Nov. 9, 1903. (440) $440

7965 The same. For 1848. i2mo, cloth.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (243) $46.95

7966 .The same. For 1S52. i6mo, original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (427) $4.10

7967 The same. For 1854. i2mo, original cloth.

Anderson's, May 31, 1904. (199) $5-25

7968 The same. For 1857. Original cloth. Lacking i map.
Anderson's, Feb. i, 1904. (430) $3-75

7969 The same. For 1858. Original cloth.

Anderson's, Feb. i, 1904. (431) $3-00

7970 The same. For 1861. Original cloth. With extra
plate. Anderson's, Feb. i, 1904. (432) $4.60

7971 Valerius Maximus. Valerii Maximi Dictorum et Factorum
Memorabilium. Venice, Aldus, 1502. i2mo, levant mo-
rocco. With manuscript notes said to be by Ariosto.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (80) $18.00
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7972 Vallance (Aymer). William Morris, his Art and his Writ-
ings and his Public Life, 33 plates. London, 1897. Im-
perial 8vo, cloth. Anderson's, Oct. 13, 1903. (410) $7.75

7973 The same. Imperial 8vo, cloth, gilt top.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (192) $11.00

7974 Vallancey (Charles). Collectanea de Rebus Hibernicis.
Maps. Dublin, 1786. 4 vols., 8vo, sheep. Bindings
broken.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1929) $6.40
See also Washington (George).

7975 Vallette (Elie). The Deputy Commissary's Guide, within
the Province of Maryland, etc. Annapolis, Ann Cathe-
rine Green and Son, 1774. 8vo, original sheep. Book-
plate of Brockholst Livingston. Binding broken, few
leaves water stained.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (206) $8.50

7976 Van Dyck (Anthony). Fifty Masterpieces, selected from
the pictures exhibited at Antwerp in 1899, described and
explained by Max Rooses. Translated by Fanny
Knowles. 50 plates. London, 1900. Folio, half vellum,
uncut.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1363) $7-50

7977 The same. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (357) $6.00

7978 The same. Folio, half vellum, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (369) $14.50

7979 Reproduction de cinquante chefs-d'oeuvre, publics

sous le Patronage de I'Exposition d'Anvers, etc. Par
Max Rooses. Paris, 1902. 4to, cloth.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (848) $20.00

7980 Van Dyke (Henry). Fisherman's Luck, and some other

Uncertain Things. Van Gelder paper (150 printed).

New York, 1899. 8vo, half vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (389) $5-50

7981 The same. Van Gelder paper. 8vo, half vellum, gilt

top, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (670) $5-50

7982 The same. Van Gelder paper. 8vo, half vellum, gilt

top, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (669) $6.00

7983 Van Laun (Henri). The French Revolutionary Epoch:
a History of France from the beginning of the first

French Revolution to the end of the Second Empire.
London, [about 1879]. 2 vols., 8vo, half calf. 83 extra

plates inserted. Anderson's, May 19, 1904. (788) $10.00

7984 History of French Literature. New York, 1883. 3

vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1962) $6.30
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7985 Van Ness (W. P.). An Examination of the Various
Charges exhibited against Aaron Burr. By Aristides.

New York, 1803. i2mo, half morocco, gilt top.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (56) $3.20

7986 Van Rensselaer (Mrs. S.). Henry Hobson Richardson and
his Works. Boston and New York, 1888. 4to, cloth,

gilt top, uncut. Anderson's, Dec. 21, 1903. (10) $6.75

7987 Vandenhoff (George). Leaves from an Actor's Note Book.
New York, i860. i6mo, original cloth. James H.
Hackett's copy. Anderson's, Oct. 5, 1903. (60) $13.50

7988 Vanity Fair. Vols, i to 6 and part of Vol. 7. New York,
1859-1863. 6 vols., 4to, half calf.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (684) $5.10

7989 Vanity Fair, a Weekly Show of Political, Social, and Liter-
ary Wares. Vols, i to 20. London, 1868-78. 20 vols.,

folio, half morocco, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (787) $17.00

7990 Varlo (C). A New System of Husbandry, from many
years experience. Philadelphia, 1785. 2 vols., 8vo, half
bound. Stained.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1095) $4.60

7991 The same. 2 vols., 8vo, sheep.
Henkels', March 30, 1904. (904) $3.20

7992 Varnhagen (F. A. de). Les Premier Voyage de Vespucci
—explique dans ses Details. Folio, sewed. [Also],
Vespucci, son Caractere, ses Ecrits, ses Navigation.
Folio, half morocco. 1865. Together 2 vols.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903 (16) $4.60

7993 Varnum (James M.). The Case, Trevett against Weeden,
Providence, 1787. Small 4to.

Henkels', March 30, 1904. (1408) $11.00

7994 The same. Small 4to, paper.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (273) $3.40

7995 Vasari (Giorgio). Vite de piu eccellenti Pittori Scultori

ed Architetti. Edizione arricchita de note oltre quelle

deir Edizione illustrata li Roma. 311 portraits. Flor-

ence, 1767-72. 7 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,

uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1698) $6.30

7996 Lives of the most Eminent Painters, Sculptors and
Architects. Translated and edited by Mrs. Jonathan
Foster. London, 1855. 5 vols., i6mo, half calf.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (291) $8.50

7997 Lives of the most Eminent Painters, Sculptors and
Architects. Edited by E. H. and E. W. Blashfield and
A. A. Hopkins. New York, 1897. 4 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 17, 1904. (571) $6.40

7998 Vatout (M. J.).. Histoire Lithographiee du Palais Royal.

30 portraits and views. Paris, [about 1830]. Half calf,

folio. Anderson's, Nov. 17, 1903. (755) $8.00



566 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

7999 Vaughan (R. A.). Hours with the Mystics: a Contribu-
tion to the History of Religious Opinion. London, n. d.

2 vols., i6mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. ii, 1903. (810) $3.50

8000 Vaughan (William). The Church Militant. First edition.

London, Tho. Paine for Humfrey Blunden, 1640.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (633) $4.10

8001 The Golden Fleece. By Orpheus Junior. London,
1626. Small 4to, morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1963) $44.00

8002 Venice. L'Art de I'lmprimerie a Venise pendant la Re-
naissance Italienne. Venice, 1895. Royal 8vo, original

paper covers, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (287) $4-25

8003 Venn (John). Registers of St. Michael's Parish. Cam-
bridge, 1538 to 1837. Cambridge, 1891. 8vo, unbound.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1930) $6.50

8004 Vennor (Henry G.). Our Birds of Prey; or, the Eagles,
Hawks and Owls of Canada. 30 illustrations. Montreal,
1876. 4to, half morocco, gilt edges.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1717) $3-90

8005 Vergil (Polidore). Polydori Vergilii de Rerum Inven-
toribus. Engraved title. Amsterdam, Elzevir, 1671,

i8mo, old morocco, gilt edges, by Derome.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (284) $7.00

8006 An abridgement of the notable work of Polidore
Virgile. Edited by Thomas Langley. London, John
Tisdale, [1560]. i8mo, calf, gilt edges.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (465) $10.00

8007 Vermont (E. de). America Heraldica. 400 colored plates.

New York, 1886. Royal 4to, half morocco.
Anderson's, Sept. 30, 1903. (13) $3.00

8008 The same. Royal 4to., in parts uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (738) $4.87

8009 Vermont. Act regulating the Militia of the State of Ver-
mont, 1787. [Brattleboro], 1787. 8vo, half roan.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (916) $8.50

8010 Acts and Laws passed by the Legislature, West-
minster, October, 1789. Royal 8vo, paper.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (921) $6.50

8011 Acts and Laws, 1797 to 1800; 1802 to 1807, complete;
and 1809 to 1834, irregular. 27 vols., 8vo, paper. Some
vols, imperfect.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (924) $54.00

8012 The same. 1792, (84 pages); 1794, (Title, i leaf, Acts,
171 pages); 1795, (75 pages); Table of Contents, (s
pages). I vol., 8vo, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (922) $24.00
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8013 The same. Passed October, 1797 (no pages); 1798,

(141 pages); Index, (5 pages); 1799, (133 pages), i vol.,

i6mo, half sheep.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (923) $30.00

8014 An Address of the Council of Censors to the People
of Vermont. Bennington, Anthony Haswell, 1800. 8vo,

paper, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (897) $9.00

8015 Vermont Baptist Missionary Magazine. Numbers i

to 6. 181 1. 8vo, half sheep.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (899) $5.00

8016 Convention Journal, 1822 to 1836; Journal of the
House of Representatives, 1838; Assembly Journals,
1815, '16, '17, '21, '24, '31, '32. 10 vols., 8vo, paper.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (930) $21.00

8017 Vermont Historical Gazetteer. Edited by A. M.
Hemenway. Burlington and Montpelier, 1867-82. 4
vols., royal 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1625) $8.50

8018 Vermont Historical Society. Collections. Vols, i

and 2. Montpelier, 1870-71. 2 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1719) $3-00

8019 Journal of the Proceedings of the General Assembly
for 1792, '93, and '94. 3 vols., square 8vo and i6mo,
paper. Lacking titles for 1793 and '94.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (929) $6.60

8020 The same. For 1794. Square 8vo, paper uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (927) $5.00

8021 The Post-Boy and Vermont and New Hampshire
Federal Courier, 1805. Windsor, 1805. 4to, in cloth
cover. Some numbers lacking.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (949) $9.00

8022 Vermont Quarterly Gazetteer. Edited by A. M.
Hemenway. Vols, i to 4. (Vols, i and 4 in paper. Vols.
2 and 3 cloth). Together 4 vols., royal 8vo.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (913) $8.00

8023 Records of the Council of Safety and Governor and
Council of the State of Vermont, with Records of the
General Conventions, 1775 to 1777- Vols, i to 8. Mont-
pelier, 1873-80. 8 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1718) $24.00

8024 The Vermont Register and Almanac. 1809 to 1899.
Middlebury, Burlington, etc., 1809-1899. 197 vols., i2mo,
paper. Lacking vols, for 1810 and 1821. With a few
duplicates.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (931) $23.64
8025 Statutes passed by the Legislature, February and

March, 1787. Title Table, i leaf; Constitution, pages 5
to 18; Statutes, pages 19 to 171. Windsor, 1787. 4to,
old calf. Royall Tyler's copy, with his autograph on
fly-leaf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (918) $30.00
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8026 Verplanck (Gulian C). Proceedings of the Century Asso-
ciation in honor of the memory of. New York, 1870.
8vo, unbound. With 84 extra portraits, etc., inserted.

Anderson's, April 25, 1904. (668) $14.00

8027 Vesalius (A.). Andreae Vesalii Anatomia, De Corporis Hu-
mani Fabrica, etc. Venice, Johan Anton: et Jacobum de
Franciscis [1604]

.

Anderson's, May 19, 1904. (200) $8.00

8028 Vestris (Eliza). Life and Adventures of Madame Vestris,
to which is added her amorous confessions, London,
1839. i2mo, half calf.

Libbie's, March 9, 1904, (489) $3.75

8029 The same. i2mo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1964) $5.25

8030 Veterinarian (The). Edited by Youatt, and others. For
1828 to 1886. London, 1828-86. 50 vols., 8vo, half mo-
rocco, and 9 vols, in parts. Together 59 vols., 8vo.
Lacking March, May, June, and November, 1879.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (705) $29.50

8031 Veterinary Journal. Vols, i to 22. London, 1875-86. 22
vols., 8vo, in parts.

,
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (706) $7.70

8032 Vetusta Monumenta. Rerum Britannicarum memoriam
conservandam societas antiquariorum Londini. London,
1747-1842. 6 vols, in 3, folio, half morocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1932) $6.00

8033 Veuillot (L.). La Collection Choisie. 40 plates. Boston
and Philadelphia, 1891. 10 sections, folio, paper, in port-

folio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1965) $6.50

8034 Victor (O. J.). Private and Public Life of Abraham Lin-

coln. New York, [1865]. i2mo, original paper covers.

Lacking back cover, front one damaged.
Anderson's, Dec. 29, 1903. (271) $3.25

8035 The same. i2mo, paper.
Anderson's, Jan. 18, 1904. (391) $3.05

8036 Vidal, (E. E.). Picturesque Illustrations of Buenos Ayrcs
and Monte Video. Colored plates. London, 1820. 4to,

half morocco.
Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (966) $9.50

8037 The same. 4to, calf.

Anderson's, May 12, 1904. (46) $3- 10

8038 Vigny (Alfred de). Cinq-Mars; or, A Conspiracy under
Louis XIII. Translated by William Hazlitt. London,
1847. i2mo, half roan. Name cut from title.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (324) $4.25

8039 Grandeur et Servitude Militaire. Paris, 1885. 8vo,

levant morocco, uncut, by Kauffmann, in case. Original

paper covers bound in.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (865) $5.50
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8040 Village Wedding: A Drama in one part. Boston, W.
Spotswood, [about 1790]. 32mo, original paper covers.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (216) $3.00

8041 Villard (Th.). Les Fleurs, a travers les Ages, et a la fin du
XIXe Siecle. Edited by Maxime Cornu and M, A.
Charguerand. 51 colored plates. Paris, 1900. 4to, half
levant morocco.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (866) $7.00

8042 Villari (Pasquale). Niccolo Machiavelli and his Times.
London, 1878. 4 vols., i6mo, half morocco, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1966) $4.00

8043 Life and Times of Girolamo Savonarolo. Translated
by Linda Villari. Portraits and illustrations. New
York, 1888. 2 vols., 8vo, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1703) $6.50

8044 Villon (Frangois). Poems. Now first done into English
verse. By John Payne. First edition. London, for the
Villon Society, 1878. Square 8vo, vellum, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (41S) $16.00

8045 Poems. Done into English verse by John Payne.
London, 1881. 8vo, half morocco, gilt top.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1425) $5.90

8046 The same. 8vo, boards, uncut. Presentation copy
from the translator to P. B. Marston with autograph
inscription. The omitted passages in manuscript.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1968) $5.50

8047 Poems. Done into English verse by John Payne.
London, The Villon Society, 1892. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (288) $7.00

8048 The same. Large paper. Royal 8vo, levant morocco,
gilt top, by Lortic. With several extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (415) $35.00

8049 Vinton (J. A.). Richardson Memorial. Full History and
Genealogy of the Posterity of Ezekiel, Samuel, and
Thomas Richardson, 1641. Portland, 1876. 8vo, cloth.

Binding broken.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1405) $4.25

8050 Vinton Memorial, comprising a Genealogy of the De-
scendants of John Vinton, of Lynn, 1648. Boston, 1858.

8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1630) $4.75

8051 Violet; or, the Danseuse; a portraiture of human pas-
sions and character. London, 1836. 2 vols., i2mo, half
calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1937) $4.00

8052 Virgil, ^neid of Virgil done into English by William
Morris. London, 1876. i2mo, polished calf, gilt top, un-
cut. Anderson's, May 19, 1904. (572) $3.25

8053 Publii Virgilii Maronis Opera. Edited by Johannem
Ogilvium. Plates. London, 1663. Folio, old calf.

Libbie's, March 9, 1904. (1849) $5.00
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8054 Virgilii Bucolica, Georgica, et yEneis. Birmingham,
Baskerville Press, 1757. 4to, straight-grained morocco,
marbled edges. Anderson's, Dec. 4, 1903. (93) $7.00

8055 Virginia. Acts of the General Assembly, 10 George III.,

with an index, 83 pages. Williamsburg, 1770. Folio,

boards. Said to be George Washington's copy, but with-
out his autograph or book-plate.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (24) $12.00

8056 Acts of the General Assembly, 11 and 12 George III.,

with an index, pages 8 and 51. Williamsburg, 1771. In
one vol., folio, boards. Said to be George Washington's
copy, but without the autograph or book-plate.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (25) $19.00

8057 Acts of a General Assembly. Begun and held at the
Capitol, October 18, 1790. Richmond, John Dixon (1791),
4to, boards. Said to be George Washington's copy, but
without autograph or book-plate. With autograph of

Bushrod Washington.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (26) $20.00

8058 Acts of the General Assembly begun and held at the
Capitol, October 21, 1793, (title i leaf. Acts pages 3 to

52, Table pages 53-56); November 11, 1794, (title i leaf,

Acts pages 3 to 35, Table pages 36 to 39) ; November 10,

1795, (title I leaf, Acts pages 3 to 55, Table pages 56 to

59). Richmond, 1794-96. i vol., folio, old calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (961) $9.00

8059 Collection of Acts of the General Assembly. Rich-
mond, 1803. Royal 8vo, sheep. With Bushrod Wash-
ington's autograph in two places. Name of Samuel
Greenhow on title, crossed out.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (81) $6.00

8060 The Case of the Planters of Tobacco in Virginia, as
represented by Themselves. London, 1733. 8vo, half

straight-grained morocco, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (325) $7.50

8061 Constitution and Ordinances adopted by the Conven-
tion of Alexandria, February 13, 1864. Alexandria, 1864.

8vo, paper. Anderson's, Jan. 18, 1904. (439) $9.cx>

8062 Virginia Evangelical and Literary Magazine. Edited
by John H. Rice. Vols, i to 11. Richmond, 1818-1828.

II vols., 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (631) $9.90

8063 The Virginia Historical Register. Edited by W. Max-
well. Richmond, 1848 to 1853. 6 vols, in 4, boards and
numbers. Henkels', March 30, 1904. (1712) $14.80

8064 Virginia Historical Society. Collections. New Series.

Vols. I to 9. Richmond, 1882-90. 7 vols, cloth, 2 paper.
Together 9 vols., 8vo.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (361) $18.90
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Virginia.

—

Con tinned.

8065 The same. Vols, i to 6 and Manuscript. 7 vols.,

8vo, half morocco and paper.
Anderson's, Dec. 17, 1903- (347) $5-95

8066 Virginia Magazine of History and Biography. Vols.

4 to 10. Richmond, 1898-1903. 7 vols., 8vo, in parts,

uncut. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1635) $6.30

8067 Proceedings of the Convention of Delegates, March
2oth, 1775; July 17th and December ist, 1775; [Also]
May 6th, 1776. Richmond, 1816. In i vol., 4to, half calf.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (21) $10.25

8068 Vestry Book of Henrico Parish, 1730 to 1773. Edited
by R. A. Brock. Large paper (100 printed). Richmond,
1872. 4to, uncut, Henkels', March 30, 1904. (915) $6.00

See also Johnson (Robert).

8069 Visconti (Ennio Q.). Le Opere di. 700 engravings. Mi-
lan, 1818-25. 13 vols., 8vo, vellum.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (171 1) $19.20

Visitors (The). See Brown (C. B.).

8070 Vizetelly (Ernest Alfred). The True Story of the Chev-
alier D'Eon, His Experiences and his Metamorphoses
in France, Russia, Germany, and England. Large paper
(100 printed). Colored plates. London, 1895. Royal
8vo, cloth, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (416) $8.00

8071 Vizetelly (Henry). Extracts, principally from English
Classics, showing that the legal suppression of Zola's
novels would logically be the Bowdlerizing of some of
the greatest works in English literature. London, 1888.

Small 4to, boards, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (495) $3-75

8072 — The Story of the Diamond Necklace, told in Detail
for the First Time. Portrait. London, 1867. 2 vols.,

8vo, polished calf, gilt edge, by Morrell.
Goodwin sale, Henkels', (Dct. 22, 1903. (390) $11.00

8073 The same. 2 vols., 8vo, original cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1440) $3.50

Volney (M.). See Washington (George).

8074 Voltaire. Candide; or. All for the Best. Introduction by
Walter Jerrold. London, 1898. Royal 8vo, silk, gilt

top, uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (711) $3.10

8075 Le Fanatisme, ou Mahomet le Prophete, Tragedie.
First edition. Amsterdam, 1743. 8vo, polished calf, gilt

top, uncut. Anderson's, March 16, 1904. (632) $6.50

8076 La Henriade. 20 plates and vignettes. Paris, 1770.
2 vols., 8vo, levant morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (391) $18.00
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Voltaire.—Continued.

8077 Philosophical Dictionary, Unabridged and Unexpur-
gated. Introduction by W. F. Fleming. Paris, London,
Dumont, n. d. 10 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (356) $13.00

8078 La Pucelle d'Orleans, poeme en vingt et un chants.
Plates by Moreau. Paris, 1808. 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 11, 1903. (196) $5.00

8079 La Pucelle: the Maid of Orleans. Translated by
Ernest Dowson. London, 1899. 2 vols., square 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, Feb. 8, 1904. (366) $5.60

8080 The same. 2 vols., square 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, March 9, 1904. (1852) $4.00

8081 The same. 2 vols., square 8vo, cloth uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (627) $3.80

8082 (Euvres Completes. Portrait. Paris, 1817-21. 56 vols.

in 60, i2mo, calf. Libbie's, March 9, 1904. (1851 )$9.oo

8083 (Euvres Completes. Paris, 1876-69. 46 vols., i2mo,
half morocco.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1728) $34.50

8084 Works. Edited by Smollett, with notes by Fleming.
Edition de la Pacification (1000 printed). 168 plates.

New York [Paris], Dumont, 1901. 42 vols., 8vo, half
morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1823) $42.00

8085 The same. Ferney Edition (190 printed). 42 vols.,

8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (120) $88.20

8086 The same. Ferney Edition. 42 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops.

Anderson's, March 21, 1904. (644) $88.20

8087 The same. Ferney Edition. 42 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (182) $105.00

8088 The same. Immortals Edition (40 printed). 42 vols.,

8vo, levant morocco, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (392) $294.00

8089 The same. Immortals Edition. 42 vols., 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (327) $178.50

8090 Volunteer (The). Vol. I, Numbers i to 12, 13, and 16.

Rochester, 1841, 14 numbers, royal 8vo, sewed.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1636) $4.20

8091 Von Hoist (Dr. H.). The Constitutional and Political
History of the United States, 1750 to 1861. With Index.
Chicago, 1876-92. 8 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut. Anderson's June 17, 1904. (169) $12.40

8092 The same. 8 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (2054) $12.00
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8093 Vose (John D.). Fresh Leaves from the Diary of a
Broadway Dandy, New York, 1852. 8vo, half roan.
Original paper covers bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (435) $7-50

Vox Populi. See Scott (T.).

Voyage (The). See Bonlton (T.).

8094 Vuillier (Gaston). A History of Dancing. Translated.
New York [London], 1898. Imperial 8vo, half calf, gilt

edges. Anderson's, Dec. 14, 1903. (174) $3.10

8095 Wadleigh (E.) and Worthen (A. H.). History of Sutton.
N. H. Vol. I, History; Vol. 2, Genealogy. Concord,
1890. 2 vols., 8vo, paper.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1567) $3.00

8096 Wager (Daniel E.). Oneida County, New York. Boston,
1896. 8vo, half morocco, gilt edges.
Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (224) $9.00

8097 Walbran (John Richard). Antiquities of Gainford, County
of Durham. Plates. Ripon, 1846. 4to, half morocco,
uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1941) $450

8098 Waldo (Samuel). A Defence of the Title of the late John
Leverett, to a tract of Land in the Eastern Parts of the
Province of Massachusetts Bay. Printed in the year
1736. Folio, calf, gilt top, uncut. With 21 extra por-
traits inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (268) $37.00

8099 Waldron (F. G.). Shakespearean Miscellany. London,
1802. 4to, boards, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (1678) $6.50

8100 The Virgin Queen. First edition. London, 1797.
i6mo, cloth. Anderson's, Feb, 9, 1904. (634) $3.25

8101 Walker (Adam). Journal of Two Campaigns of the 4th U.
S. Infantry under the command of J. P. Boyd and J.

Miller, in the Michigan and Indiana Territories in the
years 1811 to 1812. Keene, N. H., 1816. i2mo, half roan.
Lacking part of one leaf, last leaf damaged.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (977) $11.00

8102 Walker (Alexander). Beauty. Illustrated chiefly by an
Analysis and Classification of Beauty in Women, illus-

trations. London, 1845. Royal 8vo, half morocco, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1719) $3.50

8103 Beauty. Illustrations. London, 1852. Royal 8vo,
original cloth. Anderson's, March 16, 1904. (635) $5.13

8104 The same. Royal 8vo, cloth, uncut. Stain on title.

Anderson's, May 5, 1904. (127) $4.10

8105 Walker (Mrs. A.). Female Beauty, as Preserved and Im-
proved by Regimen, Cleanliness and Dress. Colored
plates. London, 1837. i2mo, half levant morocco, gilt

edges, by Root.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (393) $500
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8106 Walker (George). Costume of Yorkshire. First edition.

40 colored plates. London, 1814. Folio, half russia,
uncut. Lacking title page.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1950) $20.00

8107 Walker (Robert). Catalogue of the Cabinet of Old Fans.
Large paper. Illnstrations. London, 1882. 4to, paper,
uncut. Anderson's, May 19, 1904. (603) $5.00

8108 Walker (Walter James). Chapters on the Early Registers
of Halifax Parish Church. Halifax, 1885. 8vo, half mo-
rocco.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1956) $5.50

8109 Wallace (John W.). An Address delivered at the Celebra-
tion of the Two Hundredth Birthday of William Brad-
ford, Albany, 1863. 8vo, boards.

Anderson's, June 17, 1904. (34) $3.60

81 10 Wallace .(Lew). Ben Hur. Illustrations. New York,
1900. 2 vols., 8vo, half levant morocco.

Anderson's, March 21, 1904. (646) $3.80

81 1 1 The Fair God. A Tale of the Conquest of Mexico.
Illustrations. Author's autograph edition (250 printed).
Boston and New York, 1899. 2 vols., royal 8vo, gilt top,
uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (329) $15.00

81 T2 Wallack (Lester). Memories of Fifty Years. Illustra-

tions. New York, 1889. Royal 8vo, half cloth, gilt top.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (354) $415

81 13 Wallbridge (W. G.). Descendants of Henry Wallbridge.
Illustrations. Litchfield, 1898. 4to, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1642) $4.75

81 14 Waller (Edmund). Poems, written on several Occasions,
and to several Persons. Illustrations. London, 1711.

i6mo, levant morocco, gilt edges, by Hammond.
Anderson's, May 19, 1904. (79i) $6.80

81 15 Wallis (Alfred). Examples of the Book-Binder's Art of
the XVIth and XVIIth Centuries. Illustrations. Exeter
and London, 1890. Royal 4to, half morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (40) $11.00

81 16 Wallon (H.). Saint Louis and French History in the 13th
Century. Tours, 1892. Royal 8vo, half levant morocco,
gilt top.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (755) $7.00

81 17 Wain (Robert). The Hermit in America, on a Visit to
Philadelphia. First edition. Edited by Peter Atall.

Philadelphia, 1819. i2mo, boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (iioo) $10.50

8118 The Hermit in Philadelphia. Second series. Phila-
delphia, 1821. i2mo, original boards, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (iioi) $10.50
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8119 Walpole (Horace). Anecdotes of Painting in England,
with some Account of the Principal Artists, and inci-

dental Notes on other Arts. First edition. Illustrations,
Strawberry Hill, 1762-71. 5 vols., small 4to, straight-
grained morocco, gilt edges, by Payne. Le Marchant
copy with bookplate.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (266) $41.25

8120 Anecdotes of Painting in England; with some Ac-
count of the Principal Artists; and Incidental Notes on
Other Arts. Illustrations. London, 1828. 5 vols., royal
8vo, levant morocco, gilt tops. With extra set of proof
plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (417) $65.00

8121 Anecdotes of Painting in England, with some ac-
count of the principal artists, and incidental notes on
other arts. Edited by R. N. Wornum. London, 1849.
3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (i860) $7.80

8122 Anecdotes of Painting in England, with some Ac-
count of the Principal Artists. Edited by Wornum.
London, 1876. 3 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1721) $3.75

8123 The same. 3 vols., 8vo, calf, marbled edges.
Jordan sale, Henkels', Jan. 2^, 1904. (357) $6.60

8124 A Catalogue of the Royal and Noble Authors of Eng-
land, with Lists of their Works. First edition. Straw-
berry Hill, 1758. 2 vols., 8vo, straight-grained morocco,
gilt edges. With book-plate of David Garrick.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (157) $40.00

8125 The same. 2 vols., 8vo, calf.

Libbie's, June i, 1904. (1833) $4.50

8126 A Catalogue of the Royal and Noble Authors of Eng-
land, Scotland and Ireland; with lists of their works. 150
portraits. London, 1806. 5 vols., 8vo, half calf, gilt tops.

Libbie's, March 9, 1904. (1858) $7.50

8127 The same. 5 vols., 8vo, half calf, gilt tops. With
extra portraits inserted.

Libbie's, June i, 1904. (1836) $14.37

8128 Fugitive Pieces in Verse and Prose. Strawberry
Hill, 1758. i2mo, original calf. Name on title.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (639) $7.00

8129 Letters. Edited by Peter Cunningham. Illustra-

tions. London, 1858-59. 9 vols., 8vo, half levant mo-
rocco, gilt tops. Anderson's, Feb. 8, 1904. {z^y) $19-80

8130 Letters. Edited by Peter Cunningham. Illustra-

tions. London, 1866. 9 vols., 8vo, half morocco, gilt

tops. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1451) $18.90

8131 Letters. Edited by Peter Cunningham. London,
1877. 9 vols., 8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut,
by Riviere.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1981) $29.25
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Walpole (Horace).—Continued.

8132 Letters. Edited by C. D. Yonge. New York and
London, 1890. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Anderson's, Nov. 4, 1903. (358) $3.20

8133 Memoirs of the Last Ten Years of the Reign of

George the Second. First edition. Large paper. Lon-
don, 1822. 2 vols., 4to, half cloth, uncut. Worn.

Anderson's, March 17, 1904. (719) $3.80

8134 Memoirs of the Reign of King George the Second.
Edited by Lord Holland. London, 1846. 3 vols., 8vo,
cloth. Name on titles.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1450) $6.53

813s Memoirs of the Reign of King George the Third, 1760
to 1770. Re-edited by G. F. Barker. London, 1894. 4
vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (267) $6.40

8136 The same. 4 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 7, 1904. (248) $6.00

8137 Lord Orford's Reminiscences. London, 1818. In-
laid to folio, levant morocco, gilt top. With over 100
extra plates inserted.

Anderson's, May 19, 1904. (792) $145.00

8138 Works. London, 1798. 5 vols., 4to, russia. Broken.
Anderson's, April 18, 1904. (367) $3.63

8139 Works. Comprising: Catalogue of the Royal and
Noble Authors of England, Scotland and Ireland, 5
vols., 1806; Memoirs of the Reign of King George the
Third, 4 vols., 1845; Memoirs of the Reign of King
George the Second, 3 vols., 1847; Journal of the Reign
of King George the Third, 2 vols., 1859; Anecdotes of
Painting in England, 3 vols., n. d.; Letters, 9 vols., 1861;
Memoirs, 2 vols., 1857; Castle of Otranto, 1797. Lon-
don, V. d. Together 29 vols., calf, marbled edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (394) $108.75

8140 Works. Comprising: Memoirs of the Reign of
King George the Second, 3 vols., 1847; Memoirs of the
Reign of King George the Third, 4 vols., 1845; Journal
of the Reign of King George the Third, 2 vols., 1859;
Letters Addressed to the Countess of Ossory, 2 vols.,

1848; Correspondence, 2 vols., 1851; Letters, 6 vols.,

1840; Letters, 4 vols., 1843; Memoirs, 2 vols., 1851.
London, 1840-59. Together 25 vols., 8vo, calf, marbled
edges. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (358) $75.00

8141 Walton (Izaak). Compleat Angler. London, R. Marriot,
1655. i6mo, morocco, gilt edges. Slightly cut into,

title in facsimile. With autograph and bookplate of
H. S. Cotton. Anderson's, Oct. 13, 1903. (18) $31.00

8142 Compleat Angler. London, R. Marriot, 1668. i2mo,
morocco, gilt edge. Few wormholes and slightly
cut into, one leaf inlaid.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (641) $3400
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Walton (Izaak).—Continued.

8143 Life of Dr. Sanderson, late Bishop of Lincoln. First
edition. London, 1678. i2mo, sheep. Presentation
copy from the author, with corrections in his autograph.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1982) $30.00

8144 Lives of Dr. John Donne, Sir Henry Wotton, Mr.
Richard Hooker, Mr. George Herbert, and Dr. Robert
Sanderson. Large paper. London, 1825. i6mo, levant
morocco, gilt edges, by Hammond.

Anderson's, May 19, 1904. (793) $9-50

8145 Walton (Izaak) and Cotton (Charles). Complete Angler.
With Lives of the authors by John Hawkins. Illustra-
tions. London, 1815. Royal 8vo, calf.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (717) $5.00

8146 The same. Royal 8vo, tree calf, by Cecil and Larkins.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (269) $8.50

8147 Complete Angler. Chiswick, 1824. 2 vols., i6mo,
polished calf, gilt tops, uncut, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (419) $7.00

8148 The Complete Angler, 1825; [also] The Lives of
Donne, Walton, Hawkes, Herbert and Sanderson, 1827.

London, 1825-27. 2 vols., 24mo, original cloth, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (330) $6.50

8149 Complete Angler. With Lives of the Authors by
John Hawkins. London, 1826. 2 vols., i6mo, polished
calf, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (637) $5.50

8150 Complete Angler. Edited by Harris Nicolas. Lon-
don, 1836. 2 vols., imperial 8vo, morocco, gilt edges.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (718) $46.00

8151 The same. 2 vols., imperial 8vo, vellum, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (i753) $28.00

8152 The same. 2 vols., imperial 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1838) $18.00

8153 Complete Angler. Edited by John Major. Large
paper. London, 1844. i6mo, morocco, gilt top, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (719) $10.50

8154 Complete Angler. Edited by G. W. Bethune. New
York and London, 1847. i2mo, morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (395) $7-00

8155 The Complete Angler. Edited by Harris Nicolas.

Illustrations. London, i860. 2 vols., royal 8vo, half

morocco, gilt tops, uncut.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (722) $11.00

8156 The same. 2 vols., royal 8vo, half morocco, gilt tops.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1985) $16.00

8157 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (638) $5.00
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Walton (Izaak) and Cotton (Charles).—Continued.

8158 Complete Angler. Edited by John Major. Plates,
plain and colored. London, 1885. Imperial 8vo, sheets,
uncut. Anderson's, Dec. 7, 1903. (717) $4.00

8159 The same. Imperial 8vo, sheets, in case.

Anderson's, Jan. 12, 1904. (176) $5.25

8160 The same. Imperial 8vo, sheets, in case.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (369) $8.50

8161 Compleat Angler. Edited by R. B. Marston. 50
plates. London, 1888. 2 vols., royal 4to, boards, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (721) $6.00

8162 The same. 2 vols., royal 4to, boards, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (291) $6.10

8163 Complete Angler. With Introduction by J. R. Lowell.
Plates on India paper. Boston, 1889. 2 vols., 8vo, half
roan, gilt tops. Anderson's, Jan. 25, 1904. (270) $4.50

8164 The same. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1206) $7.50

8165 Complete Angler. Edited by J. E. Harting. Large
paper (350 printed). 53 illustrations on Japan paper.
London, 1893. 2 vols., 4to, half vellum, gilt tops, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (724) $7.00

8166 Compleat Angler. Edited by Richard Le Gallienne.
Illustrations by E. H. New. London, 1897. i vol. in 2,

royal 8vo, levant morocco, gilt edges, by Larkins. 200
extra plates inserted. Paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (418) $56.00

8167 Complete Angler. Edited by John Major. Edition
de luxe (250 printed). Philadelphia, Lippincott, n. d.

8vo, half levant morocco, gilt top, uncut, by Oldach.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (396) $9.00

8168 Complete Angler; The Temple, by George Herbert;
and The Pilgrim's Progress, by Bunyan. Facsimile Re-
productions of the First Editions. On vellum (6

I

printed). London, Stock, n. d. 3 vols., i2mo, levant
morocco, gilt top, uncut, by Ramage.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (316) $33.00

8169 Walton (William). Art and Architecture of the World's
Columbian Exposition, 1893. Plates, plain and colored.

Philadelphia, n. d. 13 sections, folio, in portfolio.

Henkels', March 25, 1904. (249) $41.25

8170 Chefs d'CEuvre de I'Exposition Universelle de Paris,

1889. Edition de luxe. Plates, plain and colored.

Philadelphia, 1889. 10 sections, folio, in portfolio.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1988) $6.00

817T The same. Edition de luxe. 10 sections, folio, in

portfolios. Libbie's, June i, 1904. 1837) $25.00
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Walton (William).—Continued.

8172 Chefs d'CEuvre de TExposition Universelle de Paris,

1889. Edition de grand luxe (500 printed). Plates, plain
and colored, on India paper. Philadelphia and Paris,
n. d. 10 sections, folio, in portfolios.

Henkels', March 25, 1904. (239) $10.00

8173 Chefs d'CEuvre of the Exposition Universelle, 1900.

Plates, plain and colored. Philadelphia, 1900. 8 vols.,

4to, cloth. Paper covers bound in.

Anderson's, March 21, 1904. (482) $12.80

8174 Chefs d'CEuvre, Art and Architecture of the Exposi-
tion de 1900. Whatman paper (100 printed). Plates,
plain and colored. Philadelphia, Barrie, n. d. 10 vols.,

folio, half levant morocco, gilt tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (98) $55.00

8175 Paris from the Earliest Period to the Present Day.
Philadelphia, [1899]. 10 vols., royal 8vo, cloth, paper
label. Anderson's, June 9, 1904. (269) $27.00

8176 Paris, Known and Unknown. Plates, plain and
colored. Philadelphia, 1898. Folio, half morocco, gilt

edge. Anderson's, March 21, 1904. (479) $5.50

8177 Paris, Known and Unknown. Japan paper (500
printed). Plates, plain and colored. Philadelphia, 1901.
10 sections, folio, in portfolio.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (420) $21.00

8178 The same. Japan paper. 10 sections, folio, in port-
folio.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (79) $36.00

8179 The same. Author's Autograph Japan Edition (50
printed), 10 vols., folio, in portfolio.

Libbie's, June i, 1904. (1355) $22.50

8180 Wanley (Nathaniel). The Wonders of a Little World.
Illustrations. London, 1806. 2 vols., 8vo, calf.

Anderson's, March 7, 1904. (619) $5.60

8181 Warburton (Eliot). Memoirs of Horace Walpole. Lon-
don, 1851. 2 vols., 8vo, original cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (636) $6.60

8182 Memoirs of Walpole and his Contemporaries. First
edition. London, 1852. 2 vols., 8vo. With 80 extra
plates inserted. Anderson's, Feb. 9, 1904. (640) $21.00

8183 Ward (A. H.). History of Shrewsbury, Mass., 1717 to 1829.

Boston, 1847. 8vo, half sheep.
Libbie's, March 9, 1904. (1690) $6.00

8184 Ward (A. W.). The Electress Sophia and the Hanoverian
Succession. Japan paper (250 printed). Plates. Paris,

1903. 4to, paper covers, in case. With duplicate set of
plates.

Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (879) $23.00
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8185 Ward (Edward). The Life and Notable Adventures of
the Renowned Knight, Don Quixote. Translated nto
verse. London, 171 1. 2 vols., i6mo, calf.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (642*) $4.80

8186 Nuptial Dialogues and Debates; or. An useful Pros-
pect of the Felicities and Discomforts of a Marry'd Life.

London, 1723. 2 vols., i2mo, calf, gilt edges.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (397) $16.00

8187 Ward (H. G.). Mexico in 1827. First edition. London,
1828. 2 vols., 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Nov. 9, 1903. (616) $6.50

8188 The same. 2 vols., 8vo, half roan.
Anderson's, Dec. 28, 1903. (247) $6.30

8189 The same. 2 vols., 8vo, half calf.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (271) $5.20

8190 Ward (Nathaniel). The Simple Cobler of Aggawam, in

America. By Theodore de la Guard. London, 1647.
Small 4to, paper.

Anderson's, March 16, 1904. (639) $12.40

8191 Warner (Charles Dudley). A Library of the World's Best
Literature, Ancient and Modern. New York, 1896-97.

46 vols., royal 8vo, half russia, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (363) $64.40

8192 Warner (Robert). Select Orchidaceous Plants. With
Notes on Culture by B. S. Williams. Colored plates.

London, 1862-75. 2 vols., folio, cloth.

iSchaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (11 14) $8.00

8193 Warner, Williams and Moore. The Orchid Album. 143
colored plates. London, 1882. 3 vols., 4to, cloth, gilt

edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1991) $3-75

8194 Warren (Emory F.). Sketches of the History of
Chautauqua County. Jamestown, N. Y., 1846. i2mo,
cloth. Anderson's, Nov. 4, 1903. (249) $4.00

8195 Warren (John C). Description of a Skeleton of the Mas-
todon Giganteus of North America. 30 plates. Boston,
1855. 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (733) $3.00

8196 Warren (Mrs. Mercy). History of the Rise, Progress and
Termination of the American Revolution. Boston, 1805.

3 vols., 8vo, calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (980) $10.50

8197 The same. 3 vols., 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1112) $4.20

8198 Poems, Dramatic and Miscellaneous. First edition.

Boston, 1790. i2mo, sheep. Portrait of the author in-

serted.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (i995) $300
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8199 Warren (Samuel). The Lily and the Bee. First edition.

Edinburgh, 1851. i2mo, polished calf, gilt edges by-

Riviere. Presentation copy with author's inscription.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (421) $5.50

8200 Ten Thousand a Year. First edition. Edinburgh,
1841. 3 vols., 8vo, polished calf, gilt tops, uncut, by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (422) $12.00

8201 Warton (Thomas). History of English Poetry, from the
Twelfth to the Close of the Sixteenth Century. Edited
by W. C. Hazlitt. London, 1871. 4 vols., 8vo, cloth,

uncut. Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (361) $4.40

8202 Warwick (Eden). The Poets' Pleasaunce; or, Garden of
all Sorts of Pleasant Flowers. London, 1847. 8vo, levant
morocco, gilt edges, by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (398) $21.00

8203 Washington (George). A Circular Letter to William
Greene, Governor of Rhode Island. London, 1783. 8vo,
uncut. Henkels', Dec. 4, 1903. (592) $3.75

8204 Diary of Washington, from October i, 1789, to March
10, 1790. New York, 1858. Royal 8vo, half morocco.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1394) $425

8205 Epistles, Domestic, Confidential, and Official, New
York, 1796. i2mo, morocco, gilt edges. Name on title.

With portrait and 5 plates inserted.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (161) $8.00

8206 Farewell Address. Portrait. New York, 1808. i2mo,
levant morocco. Anderson's, Feb. i, 1904. (438) $5.00

8207 Farewell Address. Portrait. Greenfield, 1812. i2mo,
half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (999) $3.00

8208 Farewell Address. Portrait. New Brunswick, N. J.,

1813. i2mo, boards.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (325) $5.10

8209 The same. i2mo, boards.
Henkels', March 30, 1904. (923) $6.50

8210 Last Official Address of Washington to the Legisla-
ture of the United States. Hartford, 1783. 8vo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1176) $4.50

821 1 Official Letters to the Honorable American Congress,
written during the War between the United Colonies
and Great Britain, by George Washington. London,
1795. 2 vols., 8vo, half calf. With autograph of Wash-
ington on each title, and also the names of General Tur-
ner and H. S. Turner.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (28) $2,810.00

8212 Official Letters to the Honorable American Congress.
New York, 1796. 2 vols., 8vo, original calf. Name on
title of Vol. 2.

Goodwin sale, Henkels*, Dec. 10, 1903. (331) $3.50
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Washington (George.).—Continued.

8213 Writings. Edited by Jared Sparks. First edition.

Boston, 1833-39. 12 vols., 8vo, russia.

Anderson's, May 19, 1904. (795) $6.00

8214 The same. Large paper. 12 vols., 8vo, half mo-
rocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (371) $8.40

8215 Writings. Edited by W. C. Ford. New York and
London, 1889. 12 vols., 8vo, half levant morocco, gilt

tops, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (332) $59SO

8216 The same. 14 vols., 8vo, roxburghe binding.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1997) $31.25

8217 Catalogue of Books, Maps, etc., forming part of the
Library of George Washington, sold in Philadelphia,
November 28, 1876. Philadelphia, 1876. 8vo. With
prices and names of buyers. .

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1182) $6.50

8218 The Washingtoniana. Lancaster, 1802. 8vo, calf.

Broken. Henkels', Dec. 4, 1903. (593) $3.50

8219 The Washingtoniana. Large paper. Portrait. New
York, 1865. 4to, paper, uncut.

Anderson's, April 25, 1904. (676) $4.10

BOOKS FROM WASHINGTON'S LIBRARY
8220 Washington (George). Anderson (John). Institute of

Physics. Glasgow, 1786. 8vo, tree calf, yellow edges.
With autograph of Washington on title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1119) $180.00

8221 Bee (The); or, Literary Weekly Intelligencer. Vol.
15. Portrait, view and map. Edinburgh, 1793. i2mo,
calf, yellow edges. With Washington's autograph on
title-page.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (2) $85.00

8222 Buffon (Georges L. L., Count de). Natural History.
Illustrations. London, 1792. 2 vols., 8vo, sheep. One
cover detached, others loose. With Washington's auto-
graph on the title-page of each volume.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (4) $132.00

8223 Burn (Richard). The Justice of the Peace and Par-
ish Officer. Vols, i, 3 and 4. London, 1770. 3 vols.,

8vo, old calf. With sworn declaration of Lawrence
Washington inserted.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (5) $15.00

8224 Clark (Matthew). Charts of the Coast of America.
18 folding charts, some colored. Boston, 1789. Folio,

boards. Included in the Philadelphia sale of 1876.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (6) $26.00
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Washington (George).—Continued.

8225 Gibbon (Edward). History of the Decline and Fall
of the Roman Empire. London, 1783. 6 vols., 8vo, tree
calf, yellow edges. With Washington's autograph on
the title-page of each volume except the first, from
which it has been cut, and with his book-plate in each
volume.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (8) $1,626.00

8226 Harris (John). Lexicon Technicum Magnum; or, an
Universal English Dictionary of Arts and Sciences. Il-

lustrations. London, [1705]. 4to, calf. Rubbed. Title-
page and end leaf missing. With certification by W.
P. Hazard.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (9) $7.00

8227 Homer. The Odyssey. Translated. Portraits and
plates. London, 1758. 5 vols., i2mo, old calf. With
certification by Lawrence Washington.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (10) $22.50

8228 Jeflferys (Thomas). General Topography of North
America and the West Indies. Folding maps, plans, and
views. Engraved by Jefferys. London, 1768. Folio,
half bound. Without autograph signature or book-plate,
but the maps numbered in the handwriting of Wash-
ington.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (12) $130.00

8229 Locke (John). Essay concerning Human Under-
standing. In 4 books. Portrait. London, 1775. 2
vols., sheep. Cracked at edges. With Washington's
autograph and book-plate in each volume.

Hurst sale, Anderson's, M;ay 2, 1904. (13) $650.00

8230 Mackintosh (Sir James). Vindicise Gallicse. London,
1791. 8vo, tree calf. Portion of a letter of Sir James
Mackintosh inserted, also a superscription of a letter

by him. Presentation copy from Samuel Vaughan to
Washington, with certification by Lawrence Washington.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (14) $35-00

8231 Mawe (Thomas). Universal Gardener and Botanist.

London, 1778. 4to, calf. Rubbed, With Washington's
autograph on title-page.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (15) $230.00

8232 Melfort (Comte Drummond de). Traite sur La
Cavalerie. Text and plates. Paris, 1776. 2 vols., folio

and atlas folio, calf, red edges. Some pages and plates

stained, and some plates pieced and repaired. With
Washington's book-plate, probably not genuine.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (16) $20.00

8233 Muir (James, D. D.). Examination of the Principles

contained in the "Age of Reason." Baltimore, 1795.

i2mo, sheep. ' Contains a book-plate, apparently not
genuine. Included in Philadelphia sale of 1876.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (17) $25.00
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Washington (George).—Continued.

8234 Nicola (Major Lewis). Treatise on military service.

Philadelphia, 1777. 8vo, sheep. With manuscript record
signed by Major Nicola. Included in the Philadelphia
sale of 1876.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (18) $27.00

8235 Price (Uvedale). Essay on the Picturesque. London,
1796. 2 vols., 8vo, calf, yellow edges. Presentation copy
from the author to Washington.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (20) $40.00

8236 Sentimental and Masonic Magazine. From July, 1792,

to December, 1794. Vols. I-V. Dublin, 1792-94. Wash-
ington's copy with his autograph on the title-page of
each volume. Presentation copy from the Proprietor,
John Jones.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (21) $330.00

8237 Swinton (A.) Travels into Norway, Denmark and
Russia. London, 1792. 8vo, calf. Certification of Law-
rence Washington and autograph of Bushrod Wash-
ington.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (22) $7-50

8238 Vallancey (Captain Charles). Essay on Fortification.

Translated. 16 plates. Dublin, 1757. 8vo, calf. With
Washington's autograph on the title-page.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (23) $325.00

8239 Volney (M.). The Ruins. London, 1795. 8vo, tree

calf. With Washington's autograph on title-page.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (27) $195.00

8240 Pamphlets. Comprising: Journal of the Proceed-
ings of the Convention held at Richmond, March, 1775,
Williamsburg, 1775; New Manual, and Platoon Exercise,

1764; Proceedings of the Convention of Delegates, held
at Richmond, December, 1775, Williamsburg, n. d.;

Ordinances Passed at a Convention held in Williams-
burg, December, 1775, Williamsburg, n. d.; Proceedings
of the Convention of Delegates of Virginia, held at Rich-
mond, July, 1775, Williamsburg, n. d.; Ordinances passed
at a General Convention of Delegates and Representa-
tives from the Several Counties and Corporations of Vir-
ginia, Williamsburg, 1776, Williamsburg, n. d.; Journal
of the Convention of Virginia, held in Richmond, June,

1788; Some Observations on the Constitution; Pinck-
ney's Observations on the Plan of Government sub-
mitted to the Federal Convention in Philadelphia, May,
1787, New York, n. d.; Address to the People of New
York on the Subject of the Constitution agreed upon
at Philadelphia, September, 1787, New York, n. d.; Con-
stitution of the State of South Carolina, Charleston, 1790;
Conciliatory Hints, Attempting by a fair State of Mat-
ters, to remove Party Prejudices, Charleston, 1784. In i

vol., 4to, tree calf. With Washington's autograph on
title of first pamphlet.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1118) $725.00
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Washington (George).—Continued.

8241 Pamphlets. Comprising: Dissertation on the Politi-

cal Union and Constitution of the Thirteen United States
of North America, Philadelphia, 1783; Collection of State
Papers, relative to the first Acknowledgment of the
Sovereignity of the United States, 1782; Webster's
Sketches of American Policy, Hartford, 1785; Observa-
tions on the American Revolution, Philadelphia, 1779;
Sixth Essay on Free Trade and Finance, Philadelphia,
1783; Observations on American Independency, October,
1779. In I vol., 8vo, tree calf. With Washington's auto-
graph on first title and part of his autograph on the
fourth tract.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (11 15) $520.00

8242 —— Pamphlets. Comprising: On the Principle of Vital-
ity, by B. Waterhouse, Boston, 1790; Description of some
of the Utensils in Husbandry, etc.; Geographical, His-
torical, Political, Philosophical, and Mechanical Essays,
Philadelphia, 1756; Proceedings of the House of Bur-
gesses of Virginia, in General Assembly, June ist, 1775,
Williamsburg, [1775]; Stanhope's Observations on Pitt's
Plan, for the Reduction of the National Debt, London,
1786. In I vol., 4to, tree calf. With Washington's
autograph on first title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (11 14) $380.00

8243 Pamphlets. Comprising: Sharp's Account of the
Ancient division of the English Nation into Hundreds
and Tithings, etc., London, 1784; Of Commerce and
Luxury, Philadelphia, 1791; Rush's Thoughts on Female
Education, Philadelphia, 1787; Rise and Progress of the
Young Ladies' Academy of Philadelphia, Philadelphia,

1794; Essay on the Education and Genius of the Female
Sex, Philadelphia, 1795. In i vol., 8vo, tree calf. With
Washington's autograph on first title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (11 17) $330.00

8244 Pamphlets, Comprising: Plan for a Free Com-
munity upon the Coast of Africa, under the Protection of
Great Britain, London, 1789; Proceedings of the Hon.
House of Assembly of Jamaica, on the Sugar and Slave-
Trade, St. Jago de la Vega, 1792; Catalogue of Plants,
Exotic and Indigenous, in the Botanical Gardens,
Jamaica, 1792. St. Jago de la Vega, n. d.; Dr. Price, and
the Rights of Man! London, 1791; Genius of Britain,

London, 1775; Heroic Epistle to Sir William Chambers,
London, 1776; Heroic Postscript to the Public, London,
1774; Epistle to Dr. Shebbeare; [also] an Ode to Sir

Fletcher Norton, by Malcolm Macgreggor, London, 1777.
In I vol., 4to, tree calf. With Washington's autograph
on first title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (11 13) $320.00
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Washington (George).—Continued.

S245 Pamphlets. Comprising: Remarks on Lord Shef-
field's Observations on the Commerce of the American
States, London, 1784; Letter to Edmund Burke, London,
1791; Rous' Thoughts on Governments, occasioned by
Mr. Burke's Reflections, etc., London, 1791; Paine's
Rights of Man, Philadelphia, 1791; Brief examination of
Lord Sheffield's Observations on the Commerce of the
United States, Philadelphia, 1791. In i vol., 8vo, tree
calf. With Washington's autograph on first title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1116) $300.00

8246 Pamphlets. Comprising: A Letter from Charles
James Fox, 1793; Resolutions, Declaration, etc., on the
Liberty of the Press, by Thomas Erskine and Thomas
Law, 1793; Considerations on False and Real Alarms, by
Norman MacLeod, 1794; Peace and Reform against War
and Corruption, by Daniel Stuart, 1794. London, 1793-
1794. 4 pieces in i vol., 8vo. Covers off. With Wash-
ington's autograph on first title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (19) $131.00
See also American Museum; Browne (A.); European
Magazine; Homer; and Virginia.

8247 Washington Globe (The). October i, 1832, to June 30,

1835; April I, 1836, to June 30, 1837; January i to Decem-
ber 31, 1838; October i to December 31, 1839; April i to
September 30, 1840; January i to March i, and July 2 to
December 31, 1842; January 2 to March 31, 1843; Decem-
ber, 1861, to July, 1862; [also] The Weekly Globe, Jan-
uary I to December 19, 1844. Washington, 1832-65. 27
vols., folio, half sheep and half cloth. First volume im-
perfect, one volume lacking cover.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (230) $43.20

8248 The same. 1833-137, not consecutive. 14 vols., folio,

half sheep. Some duplicate volumes.
Anderson's, Feb. 29, 1904. (231) $23.10

8249 Washington Weekly Chronicle. From May, 1867, to May,
1870. 1869-70 in duplicate. Washington, 1867-70. 4
vols., atlas folio, half calf.

Anderson's, Feb. 4, 1904. (369) $440

8250 Washingtonian (The). Vols, i [1810] and 2 [1812]. Some
numbers imperfect. Washington, 1810-12. [Also]

Parts of the Boston Weekly Messenger. Windsor, Vt.,

1810-12. 2 vols., folio, half sheep.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (951) $.1300

8251 Watelet (M.). L'Art de Peindre, Poeme. Amsterdam,
1761. i6mo, morocco, marbled edges. David Garrick's

copy, with his bookplate.
Anderson's, Feb. 8, 1904. (291*) $4.00

8252 Waters (R. E. C). Genealogical Memoirs of the Extinct

Family of Chester of Chicheley. London, 1878. 2 vols.,

4to, cloth, uncut.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1976) $7-50
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Waters (R. E. C.).—Continued.

8253 Genealogical Memoirs of the Kindred Families of

Thomas Cranmer and Thomas Wood. Illustrations.

London, 1877. 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (i975) $5-50

8254 Watkins (John). Universal Biographical Dictionary. Lon-
don, 1827. 2 vols., 8vo, half calf. With 100 extra plates
inserted. Anderson's, May 19, 1904. (797) $10.50

8255 Watmough (John G.). Address to his Constituents in

Reference to the Disturbances which took place in the
City and County of Philadelphia. Philadelphia, 1838.

8vo, boards. Henkels', March 30, 1904. (929) $5.00

8256 Watson (Elkanah). History of the Rise, Progress and
Existing Condition of the Western Canals in the State
of New York, from 1788 to 1819. Map and plates.

Albany, 1820. 8vo, boards, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (931) $8.00

8257 Watson (John). History and Antiquities of the Parish of
Halifax, in Yorkshire. Illustrations. London, 1775.
4to, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1984) $12.50

8258 Watson (John F.). Annals of Philadelphia. First edition.

Illustrations. Philadelphia, 1830. 8vo, sheep.
Anderson's, Dec. 17, 1903. (280) $4-90

8259 The same. 8vo, half cloth.

Anderson's, Dec. 28, 1903. (336) $3-30

8260 Annals of Philadelphia and Pennsylvania in the Olden
Time. Philadelphia, 1844. 2 vols., 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (362) $3.00

8261 Annals of Philadelphia. Philadelphia, 1868. 2 vols.,

8vo, boards, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (333) $6.00

8262 Annals of Philadelphia. Large paper. Philadelphia,

1879. 3 vols, in numbers, 4to, uncut.
Henkels', March 30, 1904. (932) $3.75

8263 Annals of New York. Philadelphia, 1846. 8vo, half

straight-grained morocco, gilt tops.

Anderson's, Feb. i, 1904. (443) $9-00

8264 Historic Tales of the Olden Time of New York City
and State. New York, 1832. i2mo, half morocco, gilt

top. Anderson's, Feb. i, 1904. (442) $5.50

8265 The same. i2mo, boards, with labels.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1186) $6.00

8266 Watson (William). Shelley's Centenary, August 4th, 1892.

First edition. Japan paper (25 printed). London, 1892.

8vo, calf, gilt top, uncut, by Zaehnsdorf.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (681) $7.00

8267 Watson (W. C.) Men and Times of the Revolution. New-
York, 1861. i6mo, cloth. With 24 extra plates inserted.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (376) $4.00
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8268 Watts (Alaric A.). Lyrics of the Heart, with other Poems.
First edition. Illustrations. London, 1851. 8vo, levant
morocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (655) $8.00

8269 The same. 8vo, straight-grained morocco. With 41
extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (420) $12.00

8270 Wauch (Mansie). The Life of Mansie Wauch. 8 illustra-

tions by Cruikshank. Edinburgh, 1839. i2mo, polished
calf, gilt edges by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct 22, 1903. (122) $4.00

8271 Weal-Reaf (The). A record of the Essex Institute Fair,
held at Salem, September 4-8, with 2 supplementary
numbers and "extra." Salem, i860. Square 8vo, sewed,
uncut. Greene sale, Libbie's, Oct. 20, 1903. (549) $4.00

8272 Webber (C. H.) and Nevins (W. S.). An Historical
Sketch of Salem, and the towns of Marblehead, Peabody,
Beverly, Danvers, Wenham, Topsfield, Manchester and
Middleton. Illustrations. Salem, 1877. i vol. in 2, 8vo,
levant morocco, gilt tops, uncut, by Macdonald. 279
extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (259) $76.00

8273 Weber (Henry). Metrical Romances of the Thirteenth,
Fourteenth, and Fifteenth Centuries. Edinburgh, 1810.

i6mo, half morocco, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1192) $4.20

8274 Webster (Daniel). Works. First edition. Boston, 1851.

6 vols., 8vo, uncut.
Fawcett sale, Anderson's, April 11, 1904. {p.^t'j) $6.30

8275 The same. 6 vols., 8vo, morocco, gilt edges.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1982) $10.50

8276 The same. With Private Correspondence. 2 vols.

Together 8 vols., 8vo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1885) $6.00

8277 Works. New York, i860. 6 vols., 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19. 1903. (1232) $4.80

8278 The same. 6 vols., 8vo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1796) $6.00

8279 Works. Boston, 1869. 6 vols., royal 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1858) $6.30

8280 Works. With a Biographical Memoir by Edward
Everett. Boston, 1877. 6 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 19, 1904. (798) $5.55

8281 Constitution of the United States of America. Wash-
ington, 1839. 8vo, calf. Webster's copy, with his auto-
graph and book-plate.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1402) $6.75

8282 Webster (John). Works. Notes, by Alexander Dyce.
London, Pickering, 1830. 4 vols., i6mo, levant morocco,
gilt tops, uncut. Anderson's, May 19, 1904. (799) $22.60
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8283 Webster (John W.). Report of the Case of John W. Web-
ster, Indicted for the Murder of George Parkman. By-

George Bemis. Boston, 1850. 8vO, cloth, uncut. Pres-
entation copy to President Fillmore
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2008) $4.00

8284 Webster (Noah). The Prompter; or, A Commentary on
Common Sayings and Subjects. Newark, N. J., 1793.
i2mo.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1194) $3-50

8285 Webster (Pelatiah). Political Essays on the Nature and
Operation of Money, Public Finances and other sub-
jects. Philadelphia, 1791. 8vo, half morocco, gilt top.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2009) $3.00

8286 The same. 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1200) $4.00

8287 A Sixth Essay on Free Trade and Finance. Philadel-
phia, 1783. 8vo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1199) $3.25

8288 Wedmore (Frederick). Four Masters of Etching. With
Original Etchings by Seymour, Haden, Jacquemart,
Whistler and Legros. London, 1883. Large 4to, half
roan. Henkels', March 25, 1904. (244) $10.00

8289 An Exposition of the Work of Turner from the Writ-
ings of Ruskin. Edition de luxe. 91 plates. London,
1900. 3 vols., imperial folio, cloth, uncut. With duplicate
set of plates in portfolio.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (387) $30.00

8290 Weekly Digest of Cases decided in the U. S. Supreme,
Circuit and District Courts, Appellate Courts of the
several States, State and City Court of N. Y., and
English Courts. New York, 1876-88. 28 vols., royal 8vo.

Reid sale, Anderson's, Nov. 5, 1903. (315) $37.00

8291 Weeks (John M.). History of Salisbury, Vermont. Mid-
dlebury, i860. i6mo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (790) $5.25

8292 Weems (M. L.). A History of the Life of George Wash-
ington. Elizabethtown, S. Kollock, n. d. 8vo, morocco,
gilt edges by Riviere. Paper covers bound in.

Anderson's, March 16, 1904. (641) $10.00

8293 Life of Washington. Text in German. Portrait and
plates. Baltimore, 1817. i6mo, calf.

Anderson's, March 7, 1904. (623) $3.25

8294 Tracts, comprising: God's Revenge Against Murder,
Philadelphia, 1823; The Drunkard's Looking Glass, Phil-
adelphia, 1818; God's Revenge against Adultery, Phil-
adelphia, 1816; God's Revenge against Duelling, Philadel-
phia, 1821; God's Revenge against Gambling, Philadel-
phia, 1822; and, The Bad Wife's Looking Glass, Charles-
ton, 1823. 6 Pamphlets, 8vo, uncut.

Henkels', March 30, 1904. (1603) $5-40
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8295 Weever (John). Ancient Funerall Monuments within the
United Monarchie of Great Britain and Ireland. Lon-
don, 1631. Small folio, half russia.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (1993) $3.25

8296 Weld (Isaac). Travels through the States of North
America, and the Provinces of Upper and Lower Canada,
during the Years 1795, 1796 and 1797. Illustrations. Lon-
don, 1797. 2 vols., 8vo, half bound.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1203) $8.00

8297 Travels through the States of North America and
Canada in 1795 to 1797. Illustrations. London, 1799. 4to.

half calf. Cracked.
Anderson's, Feb. i, 1904. (446) $4.50

8298 Voyage ou Canada pendant les annees 1795 to 1797.
Illustrations. Paris, [1800]. 3 vols., 8vo, tree calf.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 22, 1903. (1233) $3.30

8299 Welles (J. P.). Warrantee Atlas of Luzerne County,
Pennsylvania, Showing the Original Purchases from the
Commonwealth from 1755 to 1874. New York, 1874.
Elephant folio, half bound.

Henkels', March 30, 1904. (945) $7.50

8300 Wells (William V.). Life and Public Services of Samuel
Adams. Boston, 1865. 3 vols., 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (10) $4.50

8301 The same. Large paper (100 printed). 3 vols., im-
perial 8vo, cloth, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (6) $5.25

8302 Wertomannus (Lewis). The Nauigation and Voyages of
Lewis Wertomannus, In the Yeere of our Lorde 1503.

Aungervyle Society, 1884. 8vo, half calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (20) $6.50

8303 Wesley (John). A Christian Library. London, 1819-27.

30 vols., 8vo, half morocco.
Anderson's, May 19, 1904. (800) $6.60

8304 Westcott (Thompson). A History of Philadelphia from
the time of the First Settlement on the Delaware to the
Consolidation of the City and Districts in 1854. From
the Philadelphia Sunday Dispatch. Philadelphia, n. d.

Mounted on 4to paper.
Henkels', March 30, 1904. (946) $40.00

8305 Western (The). A Journal of literature, education and art.

New series, Vols, i to 6. St. Louis, 1875 to 1880. 5 vols.,

8vo, in parts. Lacking 12 numbers.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1308) $10.50

8306 Western Monthly Review. By Timothy Flint. Vols, i, 2

and 3, irregular. Cincinnati, 1827-30. 21 odd parts, 8vo.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1306) $3.78

8307 Western Souvenir (The). A Christmas and New Year's
Gift for 1829. Cincinnati. [1830]. i6mo, silk.

Henkels', March 30, 1904. (387) $4-25
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8308 Western Spy and Literary Cadet. September 14, 1820, to
December 14, 1822. Cincinnati, 1820-1822. Lacking 9
numbers and about 15 imperfections.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (390) $10.00

8309 Western Tiller. Vol. i, 1828 to 1829. Cincinnati, 1828-29.
Lacking 3 clippings, i page and 4 numbers.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (392) $4.00

8310 Westmacott (Charles). Points of Misery; or, Fables for
Mankind. First edition. Illustrations by Robert Cruik-
shank. London, 1823. 8vo, polished calf, gilt edges by
Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (167) $5.00

831 1 The English Spy. First edition. Plates, plain and
colored, by R. Cruikshank. London, 1825. 2 vols., 8vo,
levant morocco, gilt edges by Riviere.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (168) $113.00

8312 Westminster. Ackermann's History of the Abbey Church
of St. Peter's, Westminster, its Antiquities and Monu-
ments. Illustrations. London, 1812. 2 vols., 4to, half
morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (2) $38.00

8313 Westminster Review. Number 66, June, 1840. [Containing
Thackeray's Article on George Cruikshank.] 17 etchings,
by G. Cruikshank. London, 1840. 8vo, half levant mo-
rocco, by Tout. Paper covers bound in. Lacking 2
plates. Anderson's, Feb. 9, 1904. (600) $8.40

8314 West Virginia. History of the Pan-Handle. Wheeling,
1879. Folio, half roan. Rubbed.

Anderson's, April 13, 1904. (353) $3.50

8315 Westwood (J. 0.). Introduction to the Modern Classifi-

cation of Insects. Illustrations, i colored. London,
1839. 2 vols,, 8vo, cloth, uncut.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (744) $4.80

8316 Wharton (C. H.). A Poetical Epistle to His Excellency
George Washington. From an Inhabitant of the State of
Maryland. Springfield, 1782. 4to, half roan.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (985) $6.25

8317 Wharton (Grace and Philip). Works. Comprising: The
Literature of Society, 2 vols., 1862; The Queens of So-
ciety, 1861; The Wits and Beaux of Society, 1861. Lon-
don and New York, 1861-62. Together, 4 vols., 8vo, and
i6mo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1474) $5.20

8318 Works. Comprising: Wits and Beaux of Society;
and, The Queens of Society. London, 1890. Together
4 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (184) $3.00

8319 Wheatley (Henry B.). London; Past and Present. Lon-
don, 1891. 3 vols., royal 8vo, half roan, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2014) $6.00
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Wheatley (Henry B.).—Continued.

8320 The same. 3 vols., royal 8vo, half roan, uncut.
Anderson's, June 9, 1904, (204) $3.00

8321 Wheatley (Phillis). Poems on Various Subjects. First
edition. London, 1773. i2mo, levant morocco, gilt top,
by Stikeman.

Woodward sale, Anderson's, Nov. 30, 1903. (353) $3.70

8322 The same. i2mo, original boards, uncut.
French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23,1904. (2015) $25.00

8323 Wheeler (George A.). Castine, Penobscot and Brooks-
ville, Maine, including the Ancient Settlement of Penta-
goet. Bangor, 1875. 8vo, cloth.

Anderson's, May 23, 1904. (122) $3.05

8324 Whellan (T.) and Co. History and Topography of the
City of York and the North Riding of Yorkshire.
Beverley, 1857-59. 2 vols., 8vo, half calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2017) $7.50

8325 Whipple (Joseph). History of Acadie, Penobscot Bay and
River. Bangor, 1816. 8vo, half morocco, gilt top, un?ut.
With 53 extra plates and maps inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (270) $40.00

8326 Whistler (J. McNeill). Eden vs. Whistler. The Baronet
and the Butterfly. First edition. Paris, [1899]. Small
4to, boards, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1868) $4.25

8327 The same. Small 4to, boards, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (646) $3.10

8328 The Gentle Art of Making Enemies. Edited by
Sheridan Ford. Paris, 1890. i2mo, paper, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (688) $7.25

8329 The Gentle Art of Making Enemies. London, 1890.
Square 8vo, boards, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (689) $9.00

8330 The same. Square 8vo, boards, uncut. Cracked.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1417) $6.75

8331 The same. Square 8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (645) $7.75

^33^ The same. Large paper (250 printed). 4to, cloth,

uncut. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (428) $19.00

8333 The same. Large paper. 4to, cloth, uncut.
Henkels', March 25, 1904. (195) $10.00

8334 The Gentle Art of Making Enemies. New York,
[London], 1890. Small 4to, boards.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1481) $8.50

8335 The same. Small 4to, boards, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1869) $6.00

8336 Mr. Whistler's " Ten o'Clock," delivered in London,
Cambridge and Oxford. First edition. London, 1888.

8vo, paper, uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (687) $4.25
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Whistler (J. McNeill).—Continued.

8337 The same. 8vo, paper.
Anderson's, March 16, 1904. (644) $375

8338 Whitaker (Thomas D.). History and Antiquities of the
Deanery of Craven, County of York. Leeds, 1878.

Folio, half morocco.
Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2025) $7.00

8339 History of Richmondshire, County of York. Illus-

trations. London, 1823. 2 vols., folio, russia.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2023) $31.00

8340 History of the Original Parish of Whalley, and Honor
of Clitheroe. Revised by Nichols and Lyons. London,
1872. 2 vols., 4to, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2024) $13.00

8341 White (George Brakeley). Chronicles of the Brakeley
Family, of Lopatcong. Philadelphia, 1886. 4to, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (429) $26.00

8342 In the Time of Matthias Brakeley of Lopatcong,
from 1730 to 1796. Philadelphia, 1888. 4to, uncut.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (428) $5.50

8343 White (George M.). Old Houses of Salem, Mass. Salem,
1873. 4to, in half morocco portfolio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (186) $3.10

8344 White (Gilbert). Natural History and Antiquities of Sel-
borne. With Notes by Frank Buckland and a chapter on
Antiquities by Lord Selborne. Large paper. Illustra-

tions. London, 1876. 2 vols., 4to, half morocco, gilt

tops, uncut, by Tout.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (691) $8.00

8345 The same. 2 vols., 4to, half morocco, gilt tops.
Anderson's, June 3, 1904. (303) $5.20

8346 The Natural History of Selborne. Edited by Grant
Allen. Plates, plain and colored. London, 1900. 2 vols.,

royal 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut, by Oldach.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (400) $40.00

8347 The Natural History and Antiquities of Selborne, and
A Garden Kalendar. Edited by R. B. Sharpe. Illustra-

tions. London and Philadelphia, 1900. 2 vols., 8vo,
cloth, gilt tops, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (780) $4.20

8348 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, Feb. 15, 1904. (367) $8.00

8349 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (377) $6.00

8350 The same. 2 vols., 8vo, cloth, gilt tops, uncut.
Anderson's, May 12, 1904. (295) $6.00

8351 The same. Large paper (160 printed). 2 vols., 4to,

vellum, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (429) $18.00
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White (Gilbert).—Continued.

8352 A Naturalist's Calendar, with Observations on Va-
rious Branches of Natural History. First edition. With
colored plate. London, 1795. 8vo, levant morocco, gilt

edges.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (431) $5-50

8353 White (J.). The Adventures of Sir Frizzle Pumpkin,
Nights at Mess, and Other Tales. First edition. With
illustrations by George Cruikshank. Edinburgh, 1836.
i2mo, polished calf, gilt edge, by Tout.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (114) $10.00

8354 White (Pliny H.). Sermon occasioned by the Assassina-
tion of Abraham Lincoln. Brattleboro, 1865. 8vo, paper
covers. Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (491) $5.00

835s White (Richard Grant). The Chronicles of Gotham.
First edition. New York, 1871. i2mo, half roan, gilt

top. Paper covers bound in.

Anderson's, Feb. i, 1904. (448) $3.50

8356 Shakespeare's Scholar, Historical and Critical. Large
paper. New York, 1854. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (100) $3.15

8357 White House Gallery of Official Portraits of the Presidents,
from Washington to McKinley. 24 portraits. New
York, 1901. Imperial 4to, half morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (256) $25.00

8358 The same. Imperial 4to, half morocco.
Henkels', March 25, 1904. (196) $14.50

8359 The same. Imperial 4to, half morocco.
SchaflFer sale, Henkels', May 11, 1904. (ini) $5.00

8360 Whitefield (Edwan). The Homes of Our Forefathers in

Massachusetts. First edition. Colored plates. Boston,
1879. Oblong 8vo, cloth, gilt edges.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (187) $5.50

8361 The Homes of our Forefathers in Rhode Island and
Connecticut. Colored plates. Boston, 1882. Small 4to,

cloth. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (189) $4.00

8362 The same. Small 4to, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (642) $3.25

8363 The Homes of our Forefathers in Maine, New Hamp-
shire and Vermont. 109 colored plates. Reading, 1886.

Small 4to, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (190) $5.00

8364 The same. Small 4to, cloth.

Libbie's, June 21, 1904. (643) $5.75

8365 Homes of our Forefathers in Boston, Old England,
and Boston, New England. 65 colored plates. Boston,
1889. 4to, half morocco, gilt top.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (1043) $6.25
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Whitefield (Edwin).

—

Continued.

8366 The same. 4to, half morocco.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (188) $6.50

^367 The same. 4to, half morocco, uncut.
Libbie's, June 21, 1904. (640) $7.60

8368 Whitefield (George). A Brief and General Account of the
First Part of the Life of George Whitefield. Phila-
delphia, Franklin, 1740. i6mo, sewed. Name on title.

Few leaves torn and stained.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (521) $16.00

8369 A Continuation of the Reverend Mr. Whitefield's
Journal from his arrival at Savannah, to His Return to
London. Philadelphia, Franklin, 1739. i6mo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (511) $12.00

8370 A Journal of a Voyage from London to Gibraltar.
Philadelphia, Franklin, 1740. i6mo, sewed. Some leaves
stained. Name on back of title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (508) $32.50

8371 A Journal of a Voyage from Gibraltar to Georgia.
Philadelphia, Franklin, 1739. i6mo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (Sio) $5.00

8372 A Journal of a Voyage from Gibraltar to Georgia;
A Continuation of the Rev. Mr. Whitefield's Journal,
from his arrival at Savannah, to his return to London;
[and] A Continuation of the Rev. Mr. Whitefield's Jour-
nal, from his arrival at London, to his departure from
thence, on his way to Georgia. Philadelphia, Franklin,

1739- 3 vols, in i, i6mo, calf. Some leaves stained,

2 written on.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (509) $36.00

^373 A Continuation of the Reverend Mr. Whitefield's
journal, from his arrival at London, to his departure
from thence, on his way to Georgia. Philadelphia,
Franklin, 1739. i6mo, sewed.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (512) $10.00

8374 A Continuation of the Reverend Mr. Whitefield's
Journal, during the Time he was detained in England,
by the Embargo. Vol. 2; (and) A Continuation of the
Reverend Mr. Whitefield's journal from his Embarking
after the Embargo to His Arrival at Savannah in

Georgia. Philadelphia, Franklin, 1740. i6mo, calf.

Stained, torn. With list of books sold by Franklin.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (513) $21.00

8375 The same. i6mo. Some leaves stained. Loose in

binding. With list of books sold by Franklin.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (514) $11.00

8376 A Continuation of the Reverend Mr. Whitefield|s
Journal from His Embarking after the Embargo to his

arrival at Savannah in Georgia. Philadelphia, Franklin,

1740. i6mo, calf. With list of Books.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (515) $16.00
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Whitefield (George).—Continued.

^377 Five Sermons. Philadelphia, Franklin, [1746]. 8vo,
calf. Name of Isaac Royall on title.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (520) $19.00

8378 Short Reply (A) to Mr. Whitefield's Letter, which he
wrote in answer to the Querists. Philadelphia, Frank-
lin, 1741. i2mo, sewed. Stained. With autograph of
Matthew Wilson.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (495) $16.00

8379 Whitehead (Charles). Richard Savage. First edition.

Etchings by John Leech. London, 1841-42. 8vo, polished
calf, gilt top, uncut, by Tout. Extracted from Bentley's
Miscellany. With paper covers bound in.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (258) $10.00

8380 Whitehead (W. A.). Contributions to the Early History
of Perth Amboy and adjoining country. New York,
1856. 8vo, cloth. Anderson's, Feb. 4, 1904. (246) $3.50

8381 The same. 8vo, cloth.

Henkels', March 30, 1904. (955) $3.00

8382 Whitfield (Henry). The Light Appearing more and more
towards the Perfect Day; or a farther discovery of the
present state of the Indians in New England. London,
1651. Small 4to, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (559) $14.00

8383 Whitman (Alfred). The Masters of Mezzotint. 60 plates.

London, 1898. Imperial 8vo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (238) $10.00

8384 Life of Valentine Green. London, 1902. Royal 8vo,
cloth. Anderson's, Oct. 13, 1903. (286) $3.25

8385 Whitman (Walt). Brother Jonathan. New York, 1842.

4to, unbound.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2025) $10.00

8386 Democratic Vistas. First edition. Washington, 1871.
i2mo, paper covers, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (1881) $5.00

8387 Drum-Taps. First edition. New York, 1865. i2mo,
cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2031) $6.50

8388 The same. With sequel. i2mo, cloth.

Anderson's, June i, 1904. (288) $4.65

8389 Leaves of Grass. First edition. Brooklyn, 1855.

Imperial 8vo, half morocco.
Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (184) $36.00

8390 The same. Imperial 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (693) $59.00

8391 The same. Imperial 8vo, cloth, gilt edges.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2026) $40.00
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Whitman (Walt).—Continued.

8392 Leaves qf Grass. Brooklyn, 1856. i6mo, cloth.

Stained. Anderson's, Dec. 4, 1903. (694) $16.50

8393 The same. i6mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2027) $8.00

8394 The same. i6mo, cloth. Slightly foxed.
Anderson's, May 5, 1904. (294) $7.00

8395 The same. i6mo, cloth. Slightly foxed.
Libbie's, June i, 1904. (1877) $9.50

8396 Leaves of Grass. Boston, 1860-61. i2mo.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2028) $9.00

8397 The same. i2mo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (648) $3.15

8398 The same. i2mo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1878) $5.75

8399 Leaves of Grass. New York, 1867. i2mo, half roan.
Few pages stained.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1488) $7.90

8400 The same. i2mo, half morocco. Rubbed.
Anderson's, June i, 1904. (289) $8.00

8401 Leaves of Grass. Washington, 1872. i2mo, cloth,

uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2029) $6.00

8402 Leaves of Grass. Author's edition. With 2 portraits.

Camden, 1876. i2mo, original binding.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1176) $4.00

8403 Leaves of Grass. Boston, 1881. i2mo, cloth.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2030) $4.00

8404 Memoranda during the War. Camden, N. J., 1875-

76. i2mo, half levant morocco, gilt edges.
Libbie's, June i, 1904. (1883) $8.50

8405 Notes and Fragments. Edited by R. M. Bucke.
First edition. London, Ontario, 1899. Royal 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (1899) $3.00

8406 Poems. Selected and edited by W. M. Rossetti. Lon-
don, 1868. i2mo, cloth, uncut. A. N. S. of Rossetti in-

serted. Libbie's, June i, 1904. (1879) $3.25

8407 To the Sunset Breeze. Printer's proof signed in

autograph, i page, 8vo, laid in 8vo morocco covers.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2024) $15.00

8408 Two Rivulets; Leaves of Grass. Portraits. Cam-
den, 1876. 2 vols., i2mo, original half leather. With
author's inscription in each volume.

Libbie's, June i, 1904. (1884) $13.00

8409 The Voice of the Rain, i page, 8vo. Corrected
proof.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (90) $4.50
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Whitman (Walt).—Continued.

8410 The Wound Dresser, a series of letters written from
the Hospitals in Washington. Edited by R. M. Bucke.
First edition. Illustrations on Japan paper. Boston,
1898. i6mo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2042) $4.50

841 1 Complete Poems and Prose, 1855 to 1888. With au-
thor's autograph. Philadelphia, [1888]. Royal 8vo, cloth,

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1162) $6.00

8412 The same. Royal 8vo, half levant, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Nov, 12, 1903. (432) $8.50

8413 The same. Royal 8vo, half calf, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2039) $9.00

8414 In re Walt Whitman. Edited by Traubel, Bucke and
Harned. Philadelphia, 1893. Royal 8vo, cloth, gilt top,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (699) $3.00

8415 Complete Writings. Edited by Bucke, Harned, and
Traubel. Collectors' Camden edition (300 printed).
New York, 1902, 10 vols., 8vo, half morocco, gilt tops,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2023) $45.00

8416 The same. Connoisseur's Camden edition (200
printed). 10 vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (185) $55.00

8417 The same. Author's autograph edition. Japan paper.
10 vols., levant morocco.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (126) $122.50

8418 Whitman (Zachariah G.). History of the Ancient and
Honorable Artillery Company, from its formation in

1637 and Charter in 1638 to the present time. Boston,
1842. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. With 69 extra
plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (272) $9.00

8419 Whitney (Peter). History of the County of Worcester,
Mass. Folded map. Worcester, 1793. 8vo, half levant
morocco, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2051) $6.50

8420 The same. 8vo, half morocco, gilt top, uncut. With
35 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (273) $23.00

8421 Whitney (Geffrey). Choice of Emblems. A facsimile re-

print. Edited by Henry Green. Large paper (65
printed). London, 1866. 4to, cloth, uncut. Presenta-
tion copy to T. Corser from H. Green.

Anderson's, April 13, 1904. (175) $3-25

8422 Whittier (J. G.). The Chapel of the Hermits. First edi-

tion. Boston, 1853. i6mo, original cloth. Presentation
copy with author's inscription.

Anderson's, April 13, 1904. (354) $8.50
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Whittier (J. G.).

—

Continued.

8423 The Christian Slave; and The Slave Ship. [Leeds.
England, 1853.] 2 pieces. i6mo, paper.

Libbie's, June i, 1904. (1920) $4.00

8424 Farewell of a Virginian Slave-Mother to her daugh-
ter; and the Clerical Oppressors. [Leeds, England, 1852.]
2 pieces. i6mo, paper.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2066) $5.50

8425 History of Haverhill, Mass. By B. L. Mirick. Fold-
ing plate. Haverhill, 1832. 8vo, half cloth, with label,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (703) $28.50

8426 Incidental Poems. By Robert Dinsmoor, the " Rus-
tic Bard." Haverhill, 1828. i2mo, half cloth, with label,
uncut. Anderson's, Dec. 4, 1903. (701) $28.00

8427 The same. i2mo, morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan. 5, 1904. (312) $13.00

8428 The same. i2mo, boards, with label, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2052) $30.00

8429 The same. i2mo, boards, with label, uncut.
Anderson's, March 31, 1904. (642) $21.00

8430 Proceedings at the Dedication of the Kenoza Club
House, August 31, 1859. With the Poem Kenoza. First
edition. Haverhill, 1859. 8vo, paper.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (707) $8.00

8431 The same. 8vo, paper.
Anderson's, March 31, 1904. (646) $4.50

8432 The same. 8vo, paper.
Anderson's, May 23, 1904. (354) $4.00

8433 Lays of My Home, and other Poems. First edition.
Boston, 1843. i6mo, boards, with label.

Anderson's, Jan. 5, 1904. (319) $4.25

8434 Legends of New England. First edition. Hartford,
1831. i2mo, half cloth, label, uncut. Stained.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (702) $37.00

8435 The same. i2mo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2053) $30.00

8436 Literary Remains of John G. C. Brainerd, with a
sketch of his life. First edition. Hartford, [1832]. i2mo.
straight-grained morocco, gilt top, uncut, by Stikeman.
With bookplate of Foote.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2055) $5.00

8437 Little Eva. Song. Words by Whittier, music by
Manuel Emilio. [Boston], 1852. 4to, broadside, printed
on linen.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2065) $4.00

8438 Little Eva, Uncle Tom's Guardian Angel. Composed
and most respectfully dedicated to Mrs. Harriet Beecher
Stowe. First edition. Boston, 1852. 4to, sheets.

Anderson's, March 31, 1904. (645) $4.00
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Whittier (J. G.).

—

Continued.

8439 Mogg Megone. First edition. Boston, 1836. iSmo^
original cloth.

French and Chubbuck,Libbie's,Feb. 23,1904. (2056) $66.00

8440 Narrative of James Williams, an American slave.

Portrait. New York and Boston, 1838. i6mo, original

boards. Libbie's, June i, 1904. (1913) $4.25

8441 A New Year's Address to the Patrons of the Essex
Gazette, 1828. First edition. Boston, 1903. 8vo, boards,
uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2088) $3.00

8442 The North Star: poetry of Freedom. First edition.

Philadelphia, 1840. i8mo, half roan. Name on title.

Libbie's, June i, 1904. (1914) $3.25

8443 Poems. First edition. Philadelphia, 1838. i2mo,
cloth. Few margins stained.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (704) $775

8444 The same. i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, April 4, 1904. (593) $3.75

8445 The same. i2mo, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (296) $5.25

8446 Poems written during the Progress of the Abo-
lition Question in the United States, between the years

1830 and 1838. Boston, 1837. i2mo, cloth. With in-

serted pieces. Anderson's, Oct. 6, 1903. (350) $30.00

8447 Songs of Labor, and other Poems. First edition.

Boston, 1850. i6mo, cloth.

Anderson's, Feb. 29, 1904. (337) $3.25

8448 The Stranger in Lowell. First edition. Boston, 1845.

i2mo, half morocco, gilt top. Stained.

Anderson's, Oct. 6, 1903. (351) $10.00

8449 The same. i2mo, half morocco, gilt top, uncut.
Anderson's, March 3, 1904. (382) $8.00

8450 The same. i2mo, half morocco, gilt top.

Anderson's, March 31, 1904. (643) $7.00

8451 The Supernaturalism of New England. London, 1847.

i2mo, cloth, uncut, unopened.
Anderson's, May 12, 1904. (296) $8.00

8452 Prose Works. First edition. Boston, 1866. 2 vols.,

i2mo, cloth. Anderson's, March 2, 1904. (307) $300

8453 Prose and Poetical Works. Large paper (400

printed). Illustrations. Cambridge, 1886. 7 vols., 8vo,

half cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 4, 1903. (710) $19.60

8454 Works. Illustrations. Boston, 1892. 7 vols., 8vo,

cloth, uncut.
Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1198) $700
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Whittier (J. G.).

—

Continued.

8455 Complete Works. Including his Life and Letters by-

Samuel T. Pickard. Artist's edition (750 printed). Bos-
ton and New York, Houghton, Mifflin & Co., n. d. 9
vols., 8vo, levant morocco, gilt tops, uncut. A. L. S. of
author inserted.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (433) $126.00

8456 The same. Artist's edition. 9 vols, in 18 divisions,
8vo, half levant morocco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (127) $31.50

8457 The same. Artist's edition. 9 vols., 8vo, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (370) $29.25

8458 The same. Artist's edition. 9 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, March 30, 1904. (186) $31.50

See also Democratic Review; Halleck (Fitz-Greene) ; Har-
binger of Peace; Nineteenth Century; Purvis (R.); etc.

8459 Widdrington (Thomas). Analecta Eboracensia. Edited
and annotated by Caesar Caine. Illustrations. London,
1897. Small folio, cloth, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2041) $5.00

8460 Wigglesworth (Michael). The Day of Doom; or, a poet-
ical description of the great and last Judgment. Bos-
ton, 1751. i6mo, sewed.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1813) $19.00

8461 Wight (John). Mornings at Bow Street. A Selection of
the most Humorous and Entertaining Reports in the
Morning Herald. 21 plates by Cruikshank. London,
1824. 8vo, levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (88) $10.00

8462 More Mornings at Bow Street. A New Collection
of Humorous and Entertaining Reports in the Morning
Herald. 21 plates by Cruikshank. London, 1827. 8vo,
levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (89) $10.00

8463 Sunday in London. 14 plates by Cruikshank, and a

Few Words by a Friend of his; with a Copy of Sir

Andrew Agnew's Bill. First edition. London, 1833.

8vo, polished calf, gilt top, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (iii) $6.25

8464 The same. 8vo, polished calf, gilt top, by Tout.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (83) $19.00

8465 The same. 8vo, boards, uncut.
Anderson's, March 16, 1904. (171) $10.25

8466 The same. 8vo, boards, uncut. Worn.
Anderson's, March 31, 1904. (173) $6.25
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8467 Wilde (Oscar). Ballad of Reading Gaol. London, 1898.
8vo, cloth, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1955) $5.00

8468 Essays, Criticisms, and Reviews. First edition.
London, 1901. Square 8vo, paper, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2099) $4-75

8469 The same. Square 8vo, paper, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1958) $3.75

8470 The Happy Prince, and other Tales. Illustrations.
London, 1888. Square 8vo, original boards, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (651) $3.30

8471 The same. Square 8vo, boards.
Anderson's, May 5, 1904. (299) $3.75

8472 A House of Pomegranates. Illustrations by Charles
Ricketts. First edition. London, 1891, Square 8vo,
boards, uncut. Libbie's, June i, 1904. (1953) $4.50

8473 The same. Square 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (357) $3.25

8474 An Ideal Husband. First edition. London, 1899.

Square 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2098) $8.00

8475 The same. Square 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, May 5, 1904. (307) $4.50

8476 The same. Square 8vo, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (i9S7) $3-25

8477 The Importance of Being Earnest. First edition.

London, 1899. Square 8vo, cloth, unopened.
Anderson's, May 4, 1904. (355) $4.30

8478 The same. Square 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1956) $4.50

8479 Lady Windermere's Fan. First edition. London,
1893. Small 4to, cloth, uncut.

Libbie's, June i, 1904. (i953*) $17-25

8480 Oscariana: Epigrams. First edition. London, 1895.
Square i6mo, paper. Anderson's, May 4, 1904. (354) $3.00

8481 . Phrases and Philosophies. For the use of the young.
First edition. London, 1894. 8vo, paper, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (654) $3.20

8482 The same. 8vo, paper.
Anderson's, May 5, 1904. (304) $3.25

8483 The Picture of Dorian Gray. First edition. London,
[1891]. i2mo, half cloth, uncut.

Anderson's, May 4, 1904. (353) $3.25

8484 The same. i2mo, half vellum, uncut.
Anderson's, June 9, 1904. (356) $3.20

8485 Poems, together with his Lecture on the English
Renaissance. Paris, 1903. i6mo, cloth, uncut.

Anderson's, May 5, 1904. (314) $4.00
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Wilde (Oscar).—Continued.

8486 The Priest and the Acolyte. N. p., [1894]. 8vo, paper.
Anderson's, May 5, 1904. (305) $3.25

8487 The same. 8vo, paper, uncut.
Anderson's, May 4, 1904. (357) $3.30

8488 Salome. Translated. London, 1894. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (39) $3.00

8489 The same. 8vo, cloth.

Anderson's, May 5, 1904. (303) $4.50

8490 The same. Japan paper (100 printed). 8vo, cloth,
uncut. With 3 suppressed plates laid in.

Libbie's, June i, 1904. (1954) $10.50

8491 The Sphynx. First edition. London, 1901. Royal
8vo, boards. Anderson's, March 31, 1904. (650) $3.10

8492 The same. Royal 8vo, paper.
Anderson's, June 9, 1904. (359) $3-05

8493 The same. Japan paper (50 printed). Royal 8vo,
boards. Anderson's, Oct. 6, 1903. (356) $3.00

8494 Vera; or, The Nihilists. London, 1902. 8vo, paper,
uncut. Anderson's, May 5, 1904. (312) $3.25

8495 A Woman of No Importance. First edition. Lon-
don, 1894. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 16, 1904. (653) $8.00

8496 The same. 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, June i, 1904. (1954*) $11.00

8497 A Woman of No Importance. Paris, 1903. 8vo,
cloth, uncut. Anderson's, March, 31, 1904. (651) $5.25

See also Aurevilly (Barbey d').

8498 Wilkes (Charles). Narrative of the United States Ex-
ploring Expedition, from 1838 to 1842. Atlas and illus-

trations. Philadelphia, 1845. 6 vols., royal 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 16, 1903. (126) $3.60

8499 The same. Large paper. 6 vols., royal 8vo, cloth,

uncut. Anderson's, March 7, 1904. (635) $6.60

8500 The same. Large paper. 6 vols., royal 8vo, cloth, un-
cut. Stained. Anderson's, March 31, 1904. (653) $9.60

8501 United States Exploring Expedition. Mammalogy
and Ornithology, by John Cassin. With atlas of colored
plates. Philadelphia, 1858. 2 vols., folio and 4to, cloth
and half morocco, uncut.

Anderson's Oct. 12, 1903. (186) $13.50

8502 The same. 2 vols., folio and 4to, cloth, uncut.
Anderson's, Oct. 12, 1903. (187) $11.00

8503 The same. 2 vols., folio and 4to, cloth.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (294) $12.30
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Wilkes (Charles).—Continued.

8504 The same. 2 vols., 4to, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (356) $10.00

8505 United States Exploring Expedition, 1838 to 1842,
Vol. 20. Herpetology. By Charles Girard. With atlas
of 34 plates, partly colored. Philadelphia, 1858. To-
gether 2 vols., folio and 4to, cloth and half morocco, un-
cut. Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (753) $12.50

8506 Wilkey (Walter). Narrative of a Tour to Illinois, and
One Year's Residence in " Edensburgh " Illinois. Illus-

trations. New York, 1839. 8vo, sewed, uncut. Stained.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (864) $7.00

8507 Wilkie (David). Sir David Wilkie's Sketches, Spanish
and Oriental. Drawn on stone by Joseph Nash. First
edition. London, 1846. Royal folio, half morocco.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1581) $8.00

8508 The Wilkie Gallery: a Selection of the Best Pictures
of Sir David Wilkie, including Spanish and Oriental
Sketches. Illustrations. London, Virtue, n. d. Folio, mo-
rocco. Rubbed. Anderson's, May 19, 1904. (806) $7-75

8509 Wilkinson (Israel). Memoirs of the Wilkinson Family in

America. Jacksonville, 111., 1869. 8vo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1817) $5.00

8510 Wilkinson (James). Memoirs of My Own Times. Phila-
delphia, 1816. 3 vols, 8vo, boards, uncut. Name on title-

page. Lacking the volume of maps.
Henkels', March 30, 1904. (960) $7.20

8511 Wilkinson (J. G.). Manners and Customs of the Ancient
Egyptians. Revised and corrected by Samuel Birch.
Colored plates and illustrations. London, 1878. 3 vols.,

8vo, half calf, gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2100) $8.70

8512 Wilkinson (Joseph). A Bibliography of the State of Maine
from the Earliest Period to 1891. Portland, 1896. 2

vols., 8vo, cloth. Anderson's, Feb. 29, 1904. (41) $6.00

8513 Wilkinson (Tate). Memoirs of His Own Life. First edi-

tion. York, 1790. 4 vols., i2mo, calf.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (714) $6.40

8514 Memoirs of His Own Life. Dublin, 1791. 3 vols.,

i6mo, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2054) $3-90

8515 Williams (Charles Hanbury). Works. With notes by
Horace Walpole. London, 1822. 3 vols., i2mo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1348) $3.30

8516 Williams (D. E.). Life and Correspondence of Sir
Thomas Lawrence. With portraits. London 1831, 2
vols., 8vo, half morocco, gilt tops. With 60 extra plates,

mostly on India paper.
Anderson's, May 19, 1904. (499) $it.oo
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8517 Williams (Edwin). The New York Annual Register, con-
taining Statistical and other Information. New York,
1831-35. 5 vols., i2mo, half roan, gilt tops. Stamp on
title of one volume.

Anderson's, Feb. i, 1904. (449) $375

8518 The same for 1832, 1834, 1836, 1837, and 1840. 5 vols.,

i2mo, half roan, gilt tops.
Anderson's, Feb. i, 1904. (451) $3-50

8519 Williams (Eleazer). Spelling Book in the Language of
the Seven Iroquois Nations. Utica, 1820. i6mo, sheep.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (462) $8.50

8520 Williams (H. N.).. Madame Recamier and Her Friends.
Large paper (600 printed). 17 portraits. London, 1901.

4to, half calf, gilt top, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1629) $16.00

8521 The same. Large paper. 4to, half calf, gilt top,
uncut. Anderson's, May 12, 1904. (199) $7-50

8522 Williams (H. W.). Select Views in Greece. Large paper.

64 plates on India paper. London, 1829. 2 vols., 4to,

half morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan, 25, 1804. (283) $6.00

8523 Williams (James Leon). Home and Haunts of Shakes-
peare. With an introduction by H. H. Furness. Plates,
plain and colored. New York, 1892. 15 parts, royal 4to,

paper, uncut. Libbie's, March 9, 1904. (1660) $5.25

8524 Home and Haunts of Shakespeare. Plates, plain and
colored. New York, 1895. Imperial 4to, half levant
morocco, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (425) $9.00

8525 Williams (John). The Redeemed Captive Returning to
Zion. Boston, 1774. 8vo, sewed, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (866) $4.25

8526 The Redeemed Captive Returning to Zion. Boston,
1795. i2mo, sheep.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (1350) $4.75

8527 Williams (John Ambrose). Memoirs of John Philip
Kemble. London, 1817. i2mo, half morocco, gilt top.

With 28 extra plates inserted, one in colors.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (421) $6.00

8528 Williams (Samuel). The Natural and Civil History of Ver-
mont. Walpole, 1794. 8vo, half calf. Map laid in.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (1028) $3.00

8529 The same. 8vo, half morocco, gilt top. With 27 extra
plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (274) $20.00

8530 Sketches of the War between the United States and
the British Isles. Rutland, 1815. 2 vols, in i, 8vo, calf.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (974) $3.20

8531 The same. 2 vols, in i, 8vo, sheep.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1216) $6.50
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8532

.

Williams (W. W.)- History of the Town of Rochester,
Vermont. Montpelier, 1869. i2mo, cloth.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (772) $3.00

8533 Williamson (Mrs. F. H.). The Book of Beauty. Edition
de Luxe (300 printed). Illustrations. London, 1896. 2
vols., royal 4to, levant moroco, gilt tops, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (10) $11.00

8534 Book of Beauty. Edition de Luxe (150 printed).
Philadelphia and London, 1902. Folio, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2105) $5-30

8535 The same. Edition de Luxe. Folio, cloth, uncut.
Anderson's, March 21, 1904. (61) $4.25

8536 Williamson (George M.). Catalogue of a Collection of the
Books of R. L. Stevenson in the Library of G. M.
Williamson. Jamaica, L. I., 1901. 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Feb. 9, 1904. (567) $4.50

8537 The same. 8vo, cloth, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (1831) $3.25

8538 Williamson (Thomas). Oriental Field Sports. Being a

Complete, Detailed and Accurate Description of the Wild
Sports of the East. Large paper. 40 colored plates.

London, 1819. 2 vols., royal 4to, morocco, gilt edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (298) $24.00

8539 The same. 2 vols, in i, royal 4to, half calf. Rubbed.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (560) $20.00

8540 Williamson (William D.). History of Maine, from 1602 to

1820. Hallowell, 1832. 2 vols., 8vo, cloth, uncut. Por-
trait and map inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (192) $13.00

8541 Willis (Henry A.). Fifty-Third Regiment Massachusetts
Volunteers; comprising also a history of the Siege of
Port Hudson. Fitchburg, 1889. 8vo, cloth.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1723) $4-25

8542 Willis (William). History of the Law, the Courts and the
Lawyers of Maine. Portraits. Portland, 1863. 8vo,

half morocco, cover bound in. With A. L. S. of the

author inserted
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2107) $4.50

8543 The same. 8vo, cloth.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (113) $5-50

8544 Willmore (Frederic W.). Transcript of the First Register

Book of the Parish Church of Saint Matthew, Walsall,

1570 to 1640. Walsall, 1890. 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2062) $7.25

8545 Willsey (J. H.). Harper's Book of Facts; a classified his-

tory of the world, embracing science, literature and art.

New York, 1895. Royal 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (928) $7.25
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8546 Willshire (William H.). An introduction to the Study and
Collection of Ancient Prints. London, 1877. 2 vols.,

8vo, half morocco, gilt tops, uncut.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (37) $11.00

8547 The same. 2 vols., 8vo.
Falconer sale, Anderson's, Dec. 28, 1903. (14) $6.80

8548 The same. 2 vols., 8vo, half roan, gilt tops, uncut.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (2) $11.20

8549 Wilson (Alexander) and Bonapart (C. L.). American Orni-
thology; or. The Natural History of the Birds of the
United States. Colored plates. London, 1832. 3 vols.,

8vo, calf.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (339) $22.50

8550 The Natural History of the Birds of the United
States. Colored plates. London, 1876. 3 vols., 8vo,
half roan, gilt tops, uncut.

Anderson's, Jan. 19, 1904. (7) $7.50

8551 American Ornithology; or, The Natural History of
the Birds of the United States. Colored plates. Phila-
delphia, n. d. 3 vols., 8vo, i vol. folio. Together 4
vols., half morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (334) $20.00

8552 Wilson (Francis). The Eugene Field I Knew. Large
paper (204 printed). Illustrations. New York, 1898.
8vo, half vellum, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (426) $3.00

8553 Wilson (Harriette). Memoirs. Illustrations. London,
Mitford, n. d. 4 vols., i2mo, levant morocco, gilt tops,
uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (401) $20.00

8554 Wilson (Henry). History of the Rise and Fall of the Slave
Power in America. Boston, 1873. 3 vols., 8vo, cloth.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (318) $3.75

8555 History of the Rise and Fall of the Slave Power in

America. Boston, [1875]. 3 vols., royal 8vo, half calf,

gilt tops, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2109) $15.75

8556 History of the Rise and Fall of the Slave Power in

America. Boston, 1878. 3 vols., 8vo, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24,1903. (1554) $3.30

8557 Wilson (James). Works. Philadelphia, 1804. 3 vols.,

8vo, original boards, uncut.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1219) $6.60

8558 Wilson (James Grant). Bryant and His Friends. Large
paper (195 printed). Illustrations. New York, 1886.

4to, half levant, gilt top.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (335) $5.50

8559 Great Commanders. Large paper (1000 printed).

Illustrations. New York, [1892-97]. 12 vols., 8vo, half

cloth, gilt tops, uncut.
Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (128) $12.00
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Wilson (James Grant).

—

Continued.

8560 The Memorial History of the City of New York from
its Settlement to 1892. Illustrations. New York, 1892.
4 vols., royal Svo, cloth.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (242) $7.20

8561 The same. 4 vols., royal Svo.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (204) $10.40

8562 Wilson (John). Works. Edinburgh and London, 1855-58.
12 vols., i6mo, half calf, marbled edges.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1504) $6.30

8563 The same. 12 vols., half levant morocco, gilt tops, by
Root. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (427) $18.00

8564 Works: Comprising, Noctes Ambrosianae, Recreation
of Christopher North, Tales, Poetical Works, and Essays.
Edinburgh, 1863. 12 vols., i2mo, half levant morocco,
gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (336) $16.80

8565 Tales of the Borders, and of Scotland. Historical,
Traditionary and Imaginative. Edited by A. Leighton.
New York, 1869. 24 vols, in 12, i2mo, half calf, marbled
edges. Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1507) 8.40

8566 Wilson (Joseph B.). The Parish Book of St. Helen's
Church in Worcester; containing the Parish Registers
from 1538 to 1812. Large paper (50 printed). London,
1900. 2 vols., imperial Svo, half vellum, gilt tops, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2072) $5.50

8567 Wilson (R. R.). Lincoln in Caricature. Japan paper (15
printed). 32 plates. New York, 1903. 4to, in portfolio.

Anderson's, March 21, 1904. (358) $3.05

8568 Washington, the Capitol City, and its part in the His-
tory of the Nation. Philadelphia, 1901. 2 vols., i6mo,
levant morocco, gilt tops, uncut. With 130 extra plates
inserted. Anderson's, Jan. 11, 1904. (195) $21.00

8569 The same. 2 vols., i6mo, half levant morocco, gilt

tops, uncut, by Blackwell. With 155 extra pieces in-

serted. Anderson's, Dec. 9, 1903. (370) $28.00

8570 Wilson (Thomas). Arrowpoints, Spearheads and Knives
of Prehistoric Times in the National Smithsonian Insti-

tution at Washington. Illustrations. Washington, 1899.

Svo, paper. Anderson's, Dec. 21, 1903. (37) $3.55

8571 Wilson (Thomas). Catalogue Raisonne of the Select Col-
lection of Engravings of an Amateur. Large paper. 5
illustrations by G. Cruikshank. London, 182S. 4to, half
levant morocco, gilt top, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (71) $9.00

8572 Wilson (Thomas). Picture of Philadelphia, for 1824. Illus-

trations. Philadelphia, 1823. i2mo, sheep. Name cut
from title.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1222) $5.00
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8573 Wily (John). A Treatise on the Propagation of Sheep,
the Manufacture of Wool and the Cultivation and Manu-
facture of Flax, with Directions for Making some Uten-
sils for the Business. Williamsburg, 1765. 8vo, stained.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1224) $8.50

8574 Winchell (James M.). Two Discourses, exhibiting an his-

torical sketch of the First Baptist Church in Boston,
from 1665 to 1818. Boston, 1820. 8vo, half morocco,
gilt top, uncut. With 18 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (275) $3.50

8575 Winchester Record (The). Vol. i, parts i, 3 and 4, and
Vol. 2, complete. Winchester, 1885-86, i vol., 8vo,
cloth, and 3 parts, 8vo, paper. Together 2 vols.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (194) $4.00

8576 Winchester. Ackermann's History of the Colleges of Win-
chester, Eton and Westminster. Colored plates. Lon-
don, 1816. Royal 4to, half calf, marbled edges.

Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (3) $30.00

8577 Winckelmann (John). History of Ancient Art. Trans-
lated by G. H. Lodge. Illustrations. Boston, 1856-73.

4 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt tops.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb.23,1904. (21 10) $13.00

8578 History of Ancient Art. Translated by Lodge.
Large paper (100 printed). Boston, 1880. 4 vols., 4to in

sheets, in half cloth portfolio.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (28) $4.80

8579 Wing (Vincent). Harmonicon Coeleste; or the Coelestical
Harmony of the Visible World. London, 1651. Small
f.olio, calf. Anderson's, Feb. 8, 1904. (372) $5.00

8580 Winkles (R. B.). Architectural and Picturesque Illustra-

tions of the Cathedral Churches of England and Wales.
First edition. London, 1836-38. 3 vols., royal 8vo, mo-
rocco, gilt tops.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (424) $15.00

8581 The same. 3 vols., royal 8vo, calf, gilt tops.
Henkels', March 25, 1904. (199) $15-75

8582 Architectural and Picturesque Illustrations of the
Cathedral Churches of England and Wales. London,
1851. 3 vols., imperial 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Libbie's, March 9, 1904. (1944) $12.75

8583 Winsor (Justin). Memorial History of Boston, including
Suffolk County, Mass., 1630 to 1880. Illustrations. Bos-
ton, 1880-83. 4 vols., 4to, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (815) $16.00

8584 The same. 4 vols., 4to, cloth.

Libbie's, Jan. 5, 1904. (695) $13.00

8585 The same. 4 vols., 410, half calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (175) $15.00

8586 The same. 4 vols., 4to, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (99) $8.00
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Winsor (Justin).—Continued.

8587 The same. 4 vols., 4to, cloth.

Libbie's, June i, 1904. (2028) $8.40

8588 Narrative and Critical History of America. Illustra-
tions. Boston, 1889. 8 vols., royal 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1509) $32.00

8589 The same. 8 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (698) $24.00

8590 The same. 8 vols., royal 8vo, half morocco, marbled
edges.

Schaffer sale, Henkels', May ri, 1904. (407) $24.80

8591 The same. Large paper (550 printed). 16 divisions,
royal 8vo, boards, uncut.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (129) $35.20

8592 The same. Large paper. 8 vols, in 16, 4to, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (337) $80.00

8593 The same. Large paper. 8 vols, in 16, 4to, half levant
morocco, gilt tops, uncut.

Henkels', March 25, 1904. (200) $67.20

8594 Winter (William). Henry Irving, Large paper (50
printed). New York, 1885. 4to, paper.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (loi) $3.00

8595 The Press and the Stage. Large paper (250 printed).

New York, 1889. 8vo, half morocco, gilt edges. With
j

25 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (422) $11,00

8596 The JeflFersons. Large paper (100 printed). Boston,
1882. 4to, paper, uncut.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (341) $3.00

8597 Winterbotham (W.). View of the American United States,

and of the European Settlements in America and the

West Indies, London, 1795, 4 vols,, 8vo, calf. Few
edges stained,

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1832) $3,60

8598 Winthrop (John). The History of New England, from
1630 to 1649. First edition. Boston, 1825. 2 vols,, 8vo,

calf. Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904, (614) $5.40

g^QQ The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

With 55 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (276) $60.00

8600 The History of New England, 1630 to 1649. Boston,

1853, 2 vols., 8vo, half morocco,
Anderson's, Dec. 11, 1903. (303) $11.00

8601 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, uncut,

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (196) $17,00

8602 The same, 2 vols., 8vo, half morocco.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1834) $17.00
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Winthrop (John).—Continued.

8603 Journal of the Transactions and Occurrences in the
settlement of Massachusetts and the other New Eng-
land Colonies, from 1630 to 1644. First edition. Hart-
ford, 1790. 8vo, half morocco. With " Proposals for
Printing " laid in.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (211 1) $5.75

8604 The same. 8vo, sheep.
Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1833) $3.90

8605 Winthrop (Robert C). Addresses and Speeches, 1839 to
1886. Boston, V. d. 4 vols., 8vo, cloth.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1257) $3.40

8606 Winthrop (Theodore). Works. Comprising: Cecil
Dreeme, 1861; John Brent, 1862; Canoe and Saddle,
1863; Life in the Open Air, 1863. First editions. Bos-
ton, 1861-63. 4 vols., i2mo, cloth.

Libbie's, March 9, 1904. (1946) $4.00

8607 Wisconsin. Wisconsin Historical Society. Report and
Collections, Vols. 8 to 12, 1877 to 1892; Catalogue of
the Society, Vols. 5 and 6, 1878 to 1884; First Triennial
Catalogue of the Portrait Gallery, 1899. Together,
8 vols., 8vo, cloth and paper.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1259) $6.00

8608 Wise (Thomas J.). A Bibliography of the Writings in

Prose and Verse of John Ruskin. First edition. Lon-
don, 1889-93. 18 parts, paper.

Anderson's, March 31, 1904. (510) $6.50

8609 Wissett (Robert). Treatise on Hemp; with observations
on the Sun Plant of India. London, 1808. 4to, boards,
uncut. Few margins damaged.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (721) $3.25

8610 Witchcraft. The Wonderful Narrative; or, a faithful ac-

count of the French Prophets. Boston, 1742. i6mo, calf.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1838) $5.50

861

1

Wither (George). Select Lyrical Poems. Kent, 1815.

Square i2mo, gilt edges.
Anderson's, May 19, 1904. (500) $5.05

8612 Withers (A. S.). Chronicles of the Indian Wars in North-
western Virginia. Clarksburg, Va., 1831. i2mo, sheep.

Name stamped in 3 places.
Anderson's, May 12, 1904. (43) $5.25

8613 Witness (The). Edited by J. H. Noyes. 24 numbers,
from 1837 to 1842. Ithaca and Putney, (Vt.), 1837-42. i

vol., imperial 8vo, half calf.

Anderson's, Feb. 15, 1904- (263) $3.10

8614 Wits' Album (The); or, Pine-Apple of Literature. Etch-
ings by R. Cruikshank. London, J. Buncombe, n. d.

8vo, morocco, gilt edges, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels*, Oct. 22, 1903. (175) $18.00

Wits' Theater of the Little World. See Bodenham (J.).
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8615 Whyte (James C). History of the British Turf from the
Earliest Period to the Present Time. IllustratioHS.

London, 1840. 2 vols., 8vo, cloth, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (567) $5.00

8616 Wolcott (John). Works of Peter Pindar, to which are
prefixed Memoirs of the Author's Life. London, 1812.

5 vols., 8vo, calf. Rebacked.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (210) $4.75

8617 The same. 5 vols., 8vo, calf. Rebacked.
Anderson's, March 7, 1904. (501) $4-75

8618 Wolf (Joseph). Life and Habits of \yild Animals. Illus-

trations. London, 1874. Large folio, full morocco.
Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (765) $4.00

8619 WoUaston (William). Religion of Nature Delineated.
London, 1725. 4to, calf.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (681) $4.75

8620 The Religion of Nature Delineated. Large paper.
London, 1726. 4to, morocco, gilt edges. Author's copy
with his bookplate.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (522) $14.00

8621 Wolle (Francis). Desmids of the United States and List
of American Pediastrums. 53 colored plates. Beth-
lehem, Pa., 1884. 8vo, cloth.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (766) $5.10

8622 The same. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (341) $5.00

8623 Diatomaceae of North America. Illustrations. Beth-
lehem, Pa., 1890. 8vo, cloth.

Anderson's, Dec. 17, 1903. (82) $4.25

8624 The same. 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (342) $5.00

8625 Fresh-Water Algae of the United States. Plates, some
colored. Bethlehem, 1887. 2 vols., 8vo, cloth.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (343) $8.00

8626 Woltmann and Woermann. History of Ancient, Early
Christian, and Mediaeval Painting. Edited by Sidney
Colvin. Illustrations. New York, 1880. 2 vols., royal
8vo, half calf. Anderson's, May 6, 1904. (343) $5.30

8627 Wood (Arnold). A Bibliography of the Complete Angler
of Izaak Walton and Charles Cotton. Illustrations,

New York, 1900. 4to, half vellum, uncut.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (58) $11,50

8628 Wood (J. G.). Illustrated Natural History of Birds, Mam-
malia, Reptiles, Fishes and Man. New York, n. d. 5
vols., 8vo, cloth. Henkels', March 25, 1904. (203) $4.75

8629 The same. 5 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, May 6, 1904. (344) $3.50

8630 Wood (John). History of the Administration of John
Adams, Esq., late President of the United States. New
York, 1802. 8vo, half morocco.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2117) $12.00
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8631 Wood (Mary A. E.). Letters of Royal and Illustrious

Ladies of Great Britain, from the commencement of
twelfth century to the close of the reign of Queen Mary.
Illustrations. London, 1846. 3 vols., i6mo, half mo-
rocco, gilt tops. Libbie's, March 9, 1904. (1949) $4-50

8632 The same. 3 vols., i6mo, cloth.

Anderson's, March 10, 1904. (357) $4-05

S633 Wood (Robert). The Ruins of Baalbec, otherwise Hele-
opolis in Coelosyria. Illustrations. London, 1757. Royal
folio, calf. Rubbed.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (955) $6.00

8634 The Ruins of Palmyra. Illustrations. London, 1753.
Royal folio, calf. Rubbed.

Schaffer sale, Henkels', May 11, 1904. (956) $6.00

8635 Wood (Silas). A Sketch of the First Settlement of Long
Island, with Political Conditions to the End of the Revo-
lution. Brooklyn, 1828. 8vo, sewed, uncut.

Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (611) $4.25

8636 Sketch of the Town of Huntington from First Settle-
ment to end of the Revolution. Edited by W. S. Pelle-
treau. New York, 1898. 8vo.

Anderson's, March 7, 1904. (375) $3.00

8637 Woodberry (G. E.). Nathaniel Hawthorne. Large paper
(600 printed). Boston, 1902. Svo, cloth, uncut.

Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1261) $3.00

8638 Woodburn (Samuel). Gallery of Rare Portraits. Over
200 portraits. Large paper. London, 1816. 2 vols., folio,

half binding. Portrait of Gascoigne supplied from an-
other edition.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (814) $30.50

8639 Woods (Harriet F.). Historical Sketches of Brookline,
Mass. Boston, 1874. 8vo, cloth.

Whitcomb sale, Libbie's, May 17, 1904. (127) $3.00

8640 Woods (John). Two Years' Residence in the Settlement
on the English Prairie, in the Illinois Country. Maps.
London, 1822. 8vo, boards, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1845) $6.25

8641 Woodville (William). Medical Botany. 310 colored plates.

London, 1832. 5 vols., royal 8vo, half roan.

Cressy sale, Libbie's, Oct. 21, 1903. (773) $6.50

8642 Woodward (G. B.), Wilks (T. C), and Lockhart (C).
General History of Hampshire; or, the County of South-
ampton, including the Isle of Wight. London, n. d. 3

vols., 4to, cloth, gilt edges. One vol. loose in binding.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2083) $6.00

8643 Woodward (W. E.). Records of Salem Witchcraft, copied

from the original documents. Roxbury, 1864. 2 vols.,

small 4to, half morocco, uncut.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1847) $5S0
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8644 Woodworth (Samuel). Songs, Ballads, etc. First edition.

New York, 1826. i2mo, boards.
Drowne sale, Anderson's, Oct. 19, 1903. (1262) $3.25

8645 Woolen, Worsted and Cotton Journal; or, Monthly
Magazine of Industry. Vols, i and 2, April, 1853, to
February, 1855, and Second Series, February to May,
1855, in numbers. London, 1853-55. As 2 vols.

Anderson's, Oct. 12, 1903. (331) $6.50

8646 Woolman (John). Considerations on Keeping Negroes.
Part II. Philadelphia, Franklin and Hall, 1762. 8vo,
half morocco, gilt top.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (523) $12.00

8647 The same. 8vo, sewed.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (524) $9.00

8648 The same. 8vo, sewed. Few leaves loose and stained.

Few margins torn.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (525) $6.00

8649 Worcester Magazine. 48 numbers, not consecutive. Wor-
cester, 1786-88. 8vo, uncut.

Libbie's, March 9, 1904. (109) $3.36

8650 Worcester Magazine (The) and Historical Journal. Ed-
ited by W. Lincoln and C. C. Baldwin. Vols, i and 2,

October, 1825, to October, 1826. Worcester, 1826. 2
vols., royal 8vo, original boards, uncut.

Anderson's, May 12, 1904. (204) $5.00

8651 Wordsworth (Christopher). Greece: Pictorial, Descrip-
tive and Historical. Illustrations. London, 1840. Royal
8vo, morocco, gilt edges.

Anderson's, May 19, 1904. (337) $475

8652 Wordsworth (William). Poems. First edition. London,
1807. 2 vols., i2mo, straight-grained morocco, gilt

edges. Anderson's, Jan. 25, 1904. (276) $i3-50

8653 Poetical Works. London, 1836. 6 vols., i2mo, calf.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1770) $6.00

8654 Poetical Works. Portrait. London, 1841-42. 8 vols.,

i2mo, polished calf, gilt tops, by Zaehnsdorf.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (436) $18.00

8655 Poetical Works. Edited by William Knight. Edin-
burgh, 1882. II vols., 8vo.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (277) $11.00

8656 The same. 11 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 16, 1904. (658) $11.00

8657 Prose Works. Edited by A. B. Grosart. London,
1876. 3 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (800) $3.30

8658 World Displayed: a Curious Collection of Voyages and
Travels to various Nations. Illustrations. London, 1760.

20 vols., i6mo, calf. Anderson's, Nov. 9, 1903. (602) $5.20
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8659 World's Famous Places and Peoples. Comprising: Flor-
ence, by Yriarti, 2 vols.; Venice, by Yriarti, 2 vols.; Paris,
by Lansdale, 2 vols.; The Rhine, by Stieler, etc., 2 vols.;

Palestine, by Fulton, 2 vols.; Morocco, by Amicis, 2
vols.; America, by Cook, 6 vols. Edition des Aquarelles
(26 printed). Colored plates. New York and London,
n. d. Together 18 vols., polished calf, gilt tops, uncut,

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (437) $144.00

8660 World's Great Books. Comprising: Dana's Two Years
Before the Mast; Creasy's Decisive Battles; Jane Eyre,
by Bronte; Ancient History, by Herodotus; Dialogues of
Plato; Essays in Astronomy; Livy's Roman History;
Autobiography of Poor Richard; Burke's Orations;
Greek Dramas; NicoUette and Aucassin; Montesquieu's
Spirit of the Laws, 2 vols.; Hallam's Middle Ages, 2
vols.; Carlyle's French Revolution. Selected by T. B.
Reed and others. Edition de Grand Luxe. Illustrations.
New York, 1900. 16 vols., royal Svo, half morocco,
uncut. Greene sale, Libbie's, Oct. 29, 1903. (1275) $8.od

8661 The same. Edition de Grand Luxe. 16 vols., royal
8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23,1904. (2121) $20.00

8662 The same. Edition de Grand Luxe. 16 vols., royal
8vo, half morocco, gilt tops, uncut.

Libbie's, June i, 1904, (1987) $11.20

8663 World's Great Classics. Edited by Timothy Dwight,
R. H. Stoddard, and others. New York, 1899-1901. 60
vols., Svo, half morocco, gilt tops, uncut.

Anderson's, May 10, 1904. (352) $48.00

8664 The same. 60 vols., 8vo, half morocco, gilt tops, un-
cut. Libbie's, June i, 1904. (1988) $48.00

8665 World's Great Classics. Editor's and Artist's Edi-
tion (1000 printed). New York and London, 1899-1900.
40 vols., Svo, cloth.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (130) $50.00

8666 The same. Editor's and Artist's Edition. 40 vols.,

Svo, silk, paper label, gilt tops.

Anderson's May 6, 1904. (347) $34.00

8667 The same. Colonial Edition (100 printed). 40 vols.,

Svo, levant morocco, uncut.
Goodwin sale, Henkels', Oct. 22, 1903. (403-406) $190.00

8668 World's Orators (The). Comprising the Great Orations of
the World's History. Edited by G. C. Lee and others.

Illustrations. University Edition (1000 printed). New
York, 1900. 10 vols., royal Svo, half morocco, gilt tops,

uncut. Anderson's, March 30, 1904. (190) $16.50

8669 The same. University Edition, to vols., royal Svo,

levant morocco, gilt tops, uncut.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (440) $20.00
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8670 Wotton (Thomas). The English Baronetage; containing
a genealogical and historical account of all the English
Baronets now existing. London, 1741. 4 vols, in 5, 8vo,
calf. Rebacked.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2096) $6.25

8671 Wrangham (Francis). A few Sonnets attempted from
Petrarch in early life. Kent, 1817. 4to, half levant mo-
rocco, gilt top, uncut.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (382) $6.00

8672 Wraxall (Sir Nathaniel William). Historical and Pos-
thumous Memoirs, 1772 to 1784. Edited by H. B. Wheat-
ley. London, 1884. 5 vols., 8vo, half morocco, gilt tops.
O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (1772) $5.00

8673 Works. Comprising Historical Memoirs of His Own
Time, 4 vols.; Posthumous Memoirs, 3 vols. London,
1836. Together 7 vols., 8vo, half morocco.

Anderson's, March 21, 1904. (675) $9.10

8674 Wright (George F.). Asiatic Russia. Illustrations. New
York, 1902. 2 vols., 8vo, cloth.

Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (440) $3.20

8675 Wright (James). History and Antiquities of the County
of Rutland. London, 1684. Folio, calf.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2103) $6.00

8676 Wright (J.). The American Negotiator; or. The Various
Currencies of the British Colonies in America. London,
1765. 8vo, calf. With autograph and bookplate of Alex-
ander Hamilton.

Anderson's, March 16, 1904. (89) $7.25

8677 Wright (O. N.). A Guide to the Lakes of Killarney.
Illustrations. London, 1822. i2mo, straight grained mo-
rocco, gilt edges. Presentation copy from Thomas
Moore, with autograph inscription.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (441) $7-50

8678 Wright (Thomas). A History of Domestic Manners and
Sentiments in England During the Middle Ages. Illus-

trations. London, 1862. 8vo, half calf, marbled edges.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (376) $3.20

8679 History and Topography of the County of Essex.
Illustrations. London, 1839. 2 vols., 4to, cloth. Bind-
ing loose.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2105) $5-00

8680 Womankind in Western Europe, from Earliest Times
to the 17th Century. Plates plain and colored. London,
1869. 8vo, cloth, gilt edges.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (721) $3.90

8681 The same. 8vo, cloth.

Reid sale, Anderson's, Nov. 11, 1903. (1532) $3.00
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8682 Wyman (Thomas B.). The Genealogies and Estates of
Charlestown, in the county of Middlesex, 1629 to 1818.
Boston, 1879. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1786) $6.20

8683 The same. 2 vols., royal 8vo, cloth, uncut.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (365) $9.00

8684 The same. 2 vols, royal 8vo, cloth, uncut.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (364) $5.60

8685 Yale College. The Class of 1861. With Portrait, Auto-
graph Letters, etc., of the Faculty and Students. All on
4to pages, morocco.

Gillou sale, Henkels', May 26, 1904. (S95) $5-50

8686 Yale Literary Magazine. Conducted by the Students of
Yale College, 1846, 1847, 1848, 1849, 1850, and 1853. New
Haven, 1846-153. 5 vols., 8vo, half morocco. Rubbed.

Anderson's, Dec. 9, 1903. (397) $6.50

8687 Yates (Edmund). Mr. Thackeray, Mr. Yates and the Gar-
rick Club. N. p., 1859. 8vo, polished calf, gilt top.

Goodwin sale, Henkels*, Nov. 12, 1903. (387) $16.00

8688 Yates (J. V. N.) and Moulton (J. W.). History of the
State of New York, including its Aboriginal and Colonial
Annals. New York, 1824-26. 2 vols., 8vo, half morocco,
gilt tops, uncut. Lacking map.

Anderson's, Feb. i, 1904. (458) $4.00

8689 The same. Vol. i, boards. Vol. 2, in sheets, uncut,
unopened. Together 2 vols. With map. and autograph
of J. K. Paulding. Anderson's, Feb. i, 1964. (459) $940

8690 The same. 2 vols., 8vo, half morocco, uncut.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (2131) $26.00

8691 Yates (Richard). An Illustration of the Monastic History
and Antiquities of the Town and Abbey of St. Edmunds
Bury. London, 1805. 4to, half calf, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2113) $5.25

8692 Yeatman (John Pym). History of the Borough of Chester-
field; with some account of the Hundred of Scarsdale.

Derby, 1890. Royal 8vo, half morocco, uncut. Pres-
tation copy from the author.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (21 14) $6.00

8693 Yellow Book. Vols, i to 13. London, 1894-97. 13 vols.,

8vo, cloth. Soiled. Anderson's, Jan. 14, 1904. (35) $18.20

8694 The same. 13 vols., 8vo, cloth, uncut. Bindings
soiled. Libbie's, June i, 1904. (i999) $8-45

8695 Yorkshire. Yorkshire Archaeological and Topographical
Association. Record series. Vols, i to 33. Leeds, 1885-

1903- 33 vols., 8vo, cloth.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2130) $16.50

8696 The same. Vols, i to 16, Vol. 17, parts i, 2 and 3.

15 vols., cloth, 2 vols, in parts. Together 17 vols, 8vo.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2132) $46.75
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Continued.

8697 Yorkshire Parish Register Society. Publications.
Vols. I to 16. Privately printed for the Society, 1899-
1903. 16 vols., Svo, paper, uncut.

Robinson sale, Libbie's, Feb. 2, 1904. (2135) $16.80

8698 Yosy (A.). Switzerland as now Divided into Nineteen
Cantons. 50 colored plates. London, 1815. Svo, half
morocco. Anderson's, March 31, 1904. (167) $5-75

8699 Young (Alexander). Chronicles of the First Planters of
the Colony of Massachusetts Bay, from 1623 to 1636.

Portrait and map. Boston, 1846. 8vo, cloth.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1467) $8.25

8700 The same. Svo, cloth, uncut.
Anderson's, April 13, 1904. (358) $8.50

8701 The same. Svo, cloth.

Stephens sale, Libbie's, April 13, 1904. (1867) $6.50

8702 Chronicles of the First Planters of the Colony of
Massachusetts Bay, from 1623 to 1636. Boston, 1856.

I vol. in 2, Svo, levant morocco, gilt tops, by Macdon-
ald. 190 extra plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (27S) $84.00

8703 Chronicles of the Pilgrim Fathers of the Colony of
Plymouth, from 1602 to 1625. Boston, 1841. Svo, cloth,

uncut. Library stamp on back of title.

Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1775) $8.00

8704 The same. Svo, cloth, uncut. Worn.
Libbie's, Jan. 5, 1904. (192) $4.25

8705 The same, i vol. in 2, Svo, levant morocco, gilt tops,
uncut, by Macdonald. 203 plates inserted.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (277) $100.00

8706 Chronicles of the Pilgrim Fathers of the Colony of
Plymouth, from 1602 to 1625. Boston, 1S44. Svo, cloth,

uncut. With notes in pencil, text foxed.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (1466) $6.50

8707 Young (Arthur). Travels during the years 17S7 to 1789, in

the Kingdom of France; to which is added the register
of a tour in Spain. Maps. Dublin, 1793. 2 vols., Svo,
sheep. Libbie's, March 9, 1904. (1967) $4.25

8708 Young (Jennie J.). Ceramic Art, a compendium of the
history and manufacture of pottery and porcelain. 464
illustrations. New York, 1S7S. Square Svo, cloth.

Curtiss sale, Libbie's, Nov. 19, 1903. (61) $3.25

8709 Young (John R.). Around the World with General Grant.
Illustrations. New York, n. d. 2 vols, royal Svo, half

morocco, gilt tops.

Anderson's, May 10, 1904. (173) $3-io

8710 Memorial History of the City of Philadelphia. From
its First Settlement to the Year 1S95. Illustrations.

New York, 1895. 2 vols., Svo, morocco.
Jordan sale, Henkels', Jan. 27, 1904. (379) $4.00
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Young (M. J.). Memoirs of Mrs. Crouch. London, 1806.
2 vols., i2mo, original boards, uncut. Backs worn.

Anderson's, March 16, 1904. (167) $4.40

8712 Young Quaker (The). A Comedy as Performed at the
Theatre-Royal, Smoke-Alley, and by the Old American
Company. Philadelphia, 1794. Svo, uncut.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1264) $5.00

8713 "Young Troublesome"; or, Master Jacky's Holidays.
First edition. Etchings by Leech. London, Bradbury
& Evans, n. d. Oblong 4to, half levant morocco, gilt

edge, by Ward.
Goodwin sale, Henkels*, Oct. 22, 1903. (254) $12.00

8714 Yriarte (Charles). Florence. Translated by C. B. Pitman.
New York, 1882. Folio, cloth.

O'Shaughnessy sale, Anderson's, Nov. 24, 1903. (597) $4.25

8715 The same. Folio, morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan, 12, 1904. (196) $7.25

8716 The same. Folio, morocco, gilt edges.
Anderson's, Jan. 25, 1904. (138) $8.25

Yule Log. See Chameroozow (L. A.).

8717 Zeisloft (E. I.). The New Metropolis; 1600.—Memorable
Events of Three Centuries, 1900. Illustrations. New
York, Appleton, n. d. Oblong 4to, morocco.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (244) $5.50

8718 The same. Edition de Luxe (750 printed). Oblong
4to, morocco, gilt edge.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (78) $4.50

8719 The same. Author's Memorial Edition de Luxe (250
printed). 2 vols, oblong 4to, half morocco.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (243) $17.00

8720 Zenger (John Peter). The Tryal of J. P. Zenger of New
York. London, 1738. Small 4to, half levant morocco,
gilt top. Anderson's, Feb. i, 1904. (460) $6.00

8721 Remarks on the Trial of John Peter Zenger. Lon-
don, 1738. Small 4to, half levant morocco, gilt top.

Anderson's, Feb. i, 1904. (461) $6.00

8722 Zinzendorff (Nikolaus Ludwig von). Etliche du dieser

Zeit nicht unnutze Fragen uber Einige Schrift-Stellen.

Philadelphia, Franklin, [1742]. Square 8vo, sewed, un-
cut. Stained.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (526) $12.00

8723 Letzte Privat-Erklarung fiir Pennsylvania, uber
Jemands Bericht. Philadelphia, Franklin, [1742]. Square
8vo, sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (529) $12.00

8724 Ludovici a Thurenstein in Antiquissima Fratrum Ec-
clesia ad Cogitatus Ingenuos Pium Desiderium. Phila-

delphia, Franklin, 1742. 8vo, sewed.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (528) $12.00
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Zinzendorff (Nikolaus Ludwig von).—Continued.

S725 B. Ludewigs Wahrer Bericht De dato Germantown
den 20 sten Febr. 174^. Philadelphia, Franklin, 1742.
Square 8vo, sewed, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (530) $12.00

8726 Remarks, which the Author of the Compendious Ex-
tract, &c.. In the Preface of his Book, Has friendly de-
sired of The Rev.- of Thurenstein. Philadelphia, Frank-
lin, 1742. i2mo, half calf, uncut.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (527) $12.00

8727 Zola (Emile). Une Page d'Amour, precedee d'une lettre-

preface. Whatman paper (50 printed). Paris, 1884. 2
vols., 8vo, levant morocco, uncut.
Meyer sale, Anderson's, March 28, 1904. (894) $24.00

8728 Works. Comprising Nana, L'Assommoir, Germinal,
Pot-Bouille, La Curee, and La Terre. Translated. Japan
paper. Philadelphia, Barrie, n. d. 12 vols., 8vo, levant
morocco, gilt tops, uncut, by Stikeman.

Ruppert sale, Anderson's, Jan. 27, 1904. (131) $64.80

8729 The same. Japan paper. 12 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, Feb. 8, 1904. (373) $28.80

8730 The same. Japan paper. 12 vols., 8vo, cloth.

Anderson's, March 30, 1904. (191) $33-0O

8731 The same. Japan paper. 12 vols., 8vo, cloth, uncut.

Anderson's, March 30, 1904. (192) $27.00

8732 Zouch (Thomas). The Life of Isaac Walton. Large
paper. Illustrations. London, 1823. 8vo, polished calf,

by Riviere. With 52 extra plates inserted.

Goodwin sale, Henkels', Dec. 10, 1903. (423) $12.00

8733 Zuccolo (Simeon). La Pazzio del Ballo. Padova,
Fabriano, 1549. i2mo, morocco.

Anderson's, March 16, 1904. (509) $15-50
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8734 Albany. Powder House Explosion, Dec. 13, 1813, in the
Town of Albany, N. Y. Composed by Mr. Babbet,
[1813]. Small folio. In poor condition.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (148) $3.50

8735 " American Taxation/' " Here's health unto our footmen
that handle sword and gun. To Warner, Gates, and Put-
nam, and conquering Washington," etc. [About 1804].
36 verses, small folio. Slightly damaged.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (140) $3.00

8736 Burnet (William). " By his Excellency, William Burnet,
Esq. ... A Proclamation. ... I do hereby ad-
journ the said General Assembly until the second Tues-
day of April next." Dated Fort George in New York,
the 27th Day of February, 1721. New York, William
Bradford, 1721.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (89) $10.00

8737 Camp of Smith's Brigade. February loth, 1865. A message
from the Army of the Valley of Virginia from the 36th,
6oth Regts., and 45th Battalion Va. Inf., "That we cast
from us with scorn the arrogant and insolent proposi-
tions recently made to our Commissioners by Abraham
Lincoln," etc. Measuring 9^x6 in.

Anderson's, March 7, 1904. (129) $3.30

8738 Charleston Mercury Extra. Passed unanimously at 1.15

o'clock p. m., December 20th, i860. An Ordinance to
dissolve the Union between the State of South Carolina
and other States, etc. " The Union is Dissolved." In
frame. Measuring 23^ x 13 in.

Anderson's, Oct. 5, 1903. (38) $10.25

8739 Cincinnati. Names of the Members of the Cincinnati in

the State of New Jersey, with the Rank they held in

the Army, made 1791. Oblong folio.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (91) $17.50

8740 Columbian Museum, at the head of the Mall. Boston, 1799.

Wax figures, paintings and curiosities, etc. Woodcut.
Folio. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (304) $12.00

8741 Concord Fight. " Bloody Butchery by the British Troops,
or the Runaway Fight of the Regulars, and a few hundred
Provincial Troops, on the 19th of April, 1775." With
double row of coffins across the top, 40 in all, with name
attached to each. Measuring 14x19 inches.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (298) $15.00
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8742 Congress. " In Congress, March 23, 1776. Whereas the Peti-
tions of these United Colonies to the King, for the Re-
dress of great and manifest Grievances, have not only-

been rejected, but treated with Scorn and Contempt,
. . . Resolved, That the Inhabitants of these Colo-
nies be permitted to fit out Armed Vessels to cruise on
the enemies of these United Colonies." . . . Extract
from the Minutes, Charles Thomson, Secretary. Phila-
delphia, John Dunlap, 1776. i page, folio.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (102) $6.00

8743 Philadelphia, in Congress, May 21, 1776. i page, folio.

Clipped at bottom. Referring to the treatment of pris-

oners of war, etc.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (417) $7.00

8744 In Congress, April 14, 1777. By order of Congress.
John Hancock; President. Philadelphia, 1777. Folio.

Referring to the quota of men supplied by each State to
the Army.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (135) $4.00

8745 In Congress, Monday, June 30th, 1777. Congress
resolved itself into a committee of the whole to take into
consideration the letters from Abraham Ten Broeck, the
resolutions passed in Committee of Safety for the State
of N. Y. at Fishkill, 1777, transmitted with the above
letters, and, a petition signed in the name and behalf of
the people stiling themselves inhabitants of the New
Hampshire Grants. Philadelphia, Styner and Cist,

[1777]. 4to, mounted. Stained.
Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (137) $26.00

8746 Thanksgiving Proclamation done in Congress, 17
November, 1778, Henry Laurens, President, and State
of New Hampshire, December 18, 1778, that Proclama-
tion of Congress of November 17, 1778, be printed, John
Langdon, Speaker. Exeter, Zechariah Fowle, 1778.

Folio. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1269) $4.00

8747 Connecticut. At a General Assembly of the Governor and
Company of the Colony of Connecticut, holden at Hart-
ford on the second Thursday of May, 1776. Resolved,
That the Select Men in the respective Towns in this

Colony. .. .shall take and transmit to the Governor, a
particular and exact Account of all the Persons in their

respective Towns in this Colony. Signed by George
Wyllys. I page, folio.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (98) $3.50

8748 Meeting of Governor and Council of Safety, Le-
banon, Conn., September 12, 1777. Specifications and
requisitions for clothing for Continental Army, Benjamin
Huntington, Clerk. Hartford, E, Watson, 1777. Small
folio. Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (297) $4.00

8749 General Assembly, October, 1780. An act for filling

up and completing this State's Quota of the Continental
Army. Small folio, double sheet.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (299) $3.50
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Connecticut.—Con tin ued.

8750 General Assembly, May, 1781. An Act, in further
addition to an Act, intitled. An Act for filling up this

State's Quota of the Continental Army. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (300) $4.00

8751 General Assembly, January, 1782. Resolved by this
Assembly, that there be forthwith raised for the de-
fense of Horse Neck, or Western frontiers, one Regi-
ment of Foot ... to continue in service till April, 1783.
Signed by George Wyllys. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (302) $4.50

8752 General Assembly, January 10, 1782. Resolved, by
this Assembly, that the numbers hereafter annexed to
the several Towns, shall be the number or quota of men
such Town shall raise to fill the Regiment of State
Troops raised for the Defence of the Western Fron-
tiers. Signed by George Wyllys. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (301) $13.00

8753 General Assembly, March, 1794. Report of Commit-
tee to receive, sort and count the votes for Representa-
tives of the people of this State in the Congress of the
United States with names of the candidates. Hartford,
Hudson and Goodwin, 1794. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (303) $4.75

8754 Dexter (Timothy). Something New; or. Memoirs of that
truly eccentric character, the late Timothy Dexter, Esq.
(of Newburyport), together with his last Will and Tes-
tament. Newburyport, [1806]. Large folio. Measur-
ing 18 X 21 in. Slightly damaged.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (141) $6.50

8755 Dorr (Thomas Wilson). Two broadsides attacking
Thomas Wilson Dorr and his politcal proceedings, one
entitled "Dorr Returned!!" and the other "Governor
Dorr's Extra!" [1842]. 2 pieces, large folio.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (763) $10.00

8756 Franklin (Benjamin). The Way to Wealth. Measuring
I2i X 16 in. London, n. d.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (257) $5.00

8757 Glorious News! Boston, Friday 11 o'clock, May 16, 1776.
"This Instant arrived here the Brig Harrison, belonging
to John Hancock, Esq., Capt. Shubael Coffin, in 6 weeks
and 2 days from London with important news. From
the London Gazette, Westminster March i8th, 1766 . . .

An Act to Repeal an Act made in the Last Session of
Parliament intitled. An Act for granting and applying
Certain Stamp Duties ... in the British Colonies and
Plantations in America." Boston, Printed for the ben-
efit of The Public, [1766]. Mounted on linen.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (136) $22.00
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8758 Jackson (Andrew). Grand Battle of New Orleans under
the veteran General Andrew Jackson on the 8th of Janu-
ary, 1815 . . . Battle of Plattsburgh, and Victory on Lake
Champlain, in which 14,000 British myrmidons were de-
feated and put to flight by 5,000 Yankees and Green
Mountain Boys on September 11, 1814. Wood cuts.

Large folio. Measuring 22 x i8i in.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (149) $11.50

8759 Great Mariners' Meeting in the Fourth Ward. Op-
posing the re-election of Andrew Jackson. Signed with
the names of over 100 shipmasters and seamen. New
York, 1832. Anderson's, May 4, 1904. (174) $5-00

8760 Lancaster. In Council, Lancaster, May 29, 1778. In-
struction to agents appointed by virtue of the Act en-
titled, " An Act for the attainder of divers traitors, if

they render not themselves by a certain day and for
vesting their estates in this Common-wealth," etc. Ad-
dressed to Capt, Chas. Willson Peale, and signed by
George Bryan, T. Matlack and John Ord. Lancaster,
Francis Bailey, [1778]. 2 pages, folio.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (217) $4.50

8761 Lincoln (Abraham). Boston and Worcester Railroad.
Notice by the Railroad: "As a mark of respect to the
Memory of the late President No Trains will be moved
on this Road or labor performed except that absolutely
necessary, on Wednesday, April 19, between the Hours
of 12 m. and 2 p. m." etc. Signed E. B. Phillips. Boston,
April 17, 1865. 4to.

Anderson's, March 22, 1904. (186) $5.00

8762 Inaugural Address of President Abraham Lincoln,
delivered at the National Capitol, March 4, 1865. Wash-
ington, 1864. Folio.

Anderson's, March 22, 1904. (95) $4.75

^7^3 Lecture by W. H. Herndon. Printed in 8 columns,
headed Abraham Lincoln; Miss Ann Rutledge; New
Salem; Pioneering; and the Poem. [Chicago], 1866.

Folio. Anderson's, March 22, 1904. (96) $7.00

8764 Proclamation of Freedom by the President of the
United States. Signed by Lincoln and Seward. Jersey
City, Charles M. Moss, 1863. Folio.

Anderson's, March 22, 1904. (98) $4.00

8765 - Programme of Ford's Theatre, Friday evening, April
14th, 1865. Anderson's, June i, 1904. (176) $5.10

8766 Second Inaugural Address of the late President Lin-
coln. New York, James Miller, [1865]. Folio.

Anderson's, March 22, 1904. (94) $4.50
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8767 New Hampshire. Province of New Hampshire, January
14, 1773. In the House of Representatives. Whereas
by Change of Circumstances in several Places, that pay
a Province Tax, and in sundry Places, heretofore ex-
empted from such Tax, a new Proposition is necessary.
Concur'd, J. Wentworth. Dated 1773. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (309) $3.00

8768 Province of New Hampshire. Provincial Commit-
tee recommend the Towns to send delegates to the
American Continental Congress at Philadelphia, May
10, I775» and to meet at Exeter, January 25, for choice
of such intended Delegates. By order of the Com-
mittee, November 30, 1774. With signature of J. Went-
worth, Chairman. To the Selectmen of Portsmouth.
Dated 1774. Small 4to.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (310) $7.00

8769 Provincial Congress. New Hampshire, August 25,

1775. An exact account of all the Inhabitants of this
Colony should be taken to be transmitted to the Congress
of the United States Colonies. . . . return of the num-
ber of fire arms. ... fit for use, etc. Matthew Thorn-
ton, President. Dated 1775. Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (311) $3.25

8770 A Declaration of Rights, and Plan of Government
for the State of New Hampshire, June 5, 1779. John
Langdon, President, P. T. Exeter, Zachariah Fowle,
1779. Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (314) $6.50

8771 At a Convention of Delegates held by Adjournment
at Exeter, November 3, 1779, for the important purpose
of supporting the credit of the Continental Currency.
Resolved! As to the opinion of this Convention that the
highest prices that the following articles be hereafter
sold for, shall not exceed the price herein affixed to
them. John Langdon, President. Dated 1779. Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (312) $3.25

8772 Public Dispatches received from Congress make it

absolutely necessary that the General Court should meet
at Exeter, on Wednesday, the 19th of April, at 3 o'clock

p. m., to consider of, and act on same; therefore your
attendance is desired at the time and place aforesaid.

M. Weare, President. Exeter, April 8, 1780. Small 4to.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (313) $3-00

8773 A Proclamation, Exeter, January 12, 1782. With sig-

nature of M. Weare, President. Exeter, 1782. Folio.

Refers to Cheshire and Grafton Counties—and the ne-
cessity of sending troops there on account of dis-

loyalty.

Manson sale, Libbie's, Aptil 6, 1904. (315) $10.00
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Continued.

8774 United States of America, in Congress Assembled.
A Proclamation, declaring the cessation of Arms, as
well by Sea as by Land, agreed upon between the United
States of America and His Britannic Majesty, etc. Done
at Congress at Philadelphia, April [i, 1783. Signed by
Elias Boudinot. In Committee of Safety, Exeter, April
24, 1783. . Ordered, That the foregoing Proclamation be
immediately printed and dispersed throughout this
State. Signed by M. Weare, Exeter, 1783. Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (317) $19.00

8775 In Committee of Safety, April 16, 1783. A Procla-
mation, That the Present Plan of Government for this
State is continued in full force and effect until the tenth
day of June, 1784. With signatures of M. Weare and
J. Pearson. Exeter, [1783]. Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (316) $3.75

8776 In the House of Representatives, June 20, 1783. An
Address to the People of the State of New Hampshire.
Exeter, 1783. Folio. Refers to Act of Congress respect-
ing charges for War Money to be supplied by the several
states in proportion to the value of land, etc.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (318) $3.25

^777 The Committee to consider what method shall be
adopted for taking a new Valuation for proportioning
future Taxes for this State. Report approved, and
printed copies sent to Select-men of each town, Febru-
ary 5, 1788. Signed by John Sullivan. Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (319) $3.00

8778 Board of Commissioners, N. H., July 9, 1798. Ap-
pointment of Jacob Weeks as Assistant Assessor under
Act of Congress. " To provide for the Valuation of
Lands and Dwelling Houses, and the enumeration of
slaves within the United States. Exeter, 25th October,
1798." Signed by N. Oilman, Joseph Badger, Jun., J
Atherton, John Bellows, David Hough. Exeter, 1798.
Small folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (320) $3.00

8779 News Boys' Annual Address to the Patrons of the
New Hampshire Gazette, Portsmouth, January i, 1810.

60 verses. Folio.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (321) $8.50

8780 New York. Committee of Safety for the State of New
York. Kingston, March i, 1777. Orders, dates, and
methods of elections, etc.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (418) $7.00

8781 Meeting of citizens in the park. Wednesday, August
10, 1814. Held in New York for the purpose of arousing
the patriotism of the people for their country. Dated
1814. Folio.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (597) $4.00
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New York.

—

Continued.

8782 In Common Council, May 22, 1815. Resolved: That
it shall be the duty of the High Constable diligently to
observe, and prevent, so far forth as he is authorized by
Law, the violation of all laws of the state and ordinances
of the Common Council, and particularly those which
relate to the Sabbath, etc. Extract from the Minutes.
J. Martin, Clerk. Dated 1815. 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (134) $3.25

8783 Pennsylvania. A Dialogue, etc. Between a Member of
the Pennsylvania Assembly and a Countryman. [About
1760.] 2 pages. Folio.

Henkels', Dec. 4, 1903. (208) $4.75

8784 To the Tradesmen, Mechanics, etc., of the Province
of Pennsylvania. Philadelphia, December 4, 1773. Folio.
Written in opposition to the Stamp Act.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1060) $30.00

8785 By the President and Supreme Executive Council of
the Commonwealth of Pennsylvania, a Proclamation
. . . . Given in Council under the hand of the Presi-
dent, November 20, 1782, John Dickinson. [Philadelphia,
1782.] For the proper observing of the Sabbath. 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (137) $4.50

8786 Philadelphia. The Latter Part of the Charge Delivered
from the Bench to the Grand Inquest, at a Court of Oyer
and Terminer and Gaol Delivery, held for the City and
County of Philadelphia, at Philadelphia, the 24th day of
September, 1733. With their Address and the Addresses
of the Grand Jury. [Philadelphia, 1733.] Folio, calf,

uncut. Henkels', March 30, 1904. (1572) $6.00

8787 Rules for the Good Government and Discipline of the
Scholars in the Different Schools Under the Care of the
Overseers of the Public Schools Founded by Charter in

the Town and County of Philadelphia. Philadelphia,

1795. Folio.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (136) $4:00

8788 Plummer (Jonathan). The Faithless Sea-Captain; [also]

The Cruel Parents, or Bedlam Garland. [About 1800.]

2 pieces. 4to. Anderson's, Dec. 4, 1903. (145) $7.20

8789 Hints to Elder Henry Pottle on the necessity of
mortifying the deeds of the body. [About 1800.] Folio.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (143) $4.00

8790 Johnny and Peggy; [also] Thanksgiving Poem. [1796
and about 1800.] 2 pieces. 4to.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (144) $7.20

8791 The Rich Man and Beggar; [also] The Distressed
Sailor's Garland, or A new Song on the Miseries and
Hardships of Poor Ship-wreck'd Sailors. [About 1800.]

2 pieces. 4to. Anderson's, Dec. 4, 1903. (146) $6.50
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8792 Rhode Island. State of Rhode Island and Providence
Plantations. In Council of War, July 29, 1778. Where-
as the Most Honorable the Continental Congress, by a
resolve of the nth of July inst. empowered his Excel-
lency General Washington to call forth the militia of
the States of New Hampshire, Massachusetts Bay,
Rhode Island, etc. Signed by William Coddington.
Dated 1778. i page, folio.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (no) $3.00

8793 Russell (P.). Poem, with heading, " The lines on this
sheet were composed by P. Russell, Merimac, N. H.,
while lying in irons in the Moro Castle, Cuba. With
sketch of the Author's own life." Folio.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (325) $6.00

8794 The Sentiment of an American Woman, and Ideas,
relative to the manner of forwarding to the American
Soldiers the Presents of the American Women. Phila-
delphia, John Dunlap, 1780. 2 pages, folio.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (132) $13.00

8795 " Shakespeare's Ghost." Our Immortal Bard—addresses
his Countrymen in the following animated strain, begin-
ning: " Be stirring as the time; be fire with fire." With
prose signed " H." at end. London, n. d. Large folio.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (372) $23.00

8796 Wells (Samuel). Account of the murder of the family of
Samuel Wells on the Missouri, by Indians, and an Elegy
on the death of Miss Sally Hamilton of Athens, N. Y.
[About 1813.] Large folio. Mounted on linen.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (140) $31.00

8797 Young (R.). Last words and dying speech of Robert
Young, executed at Worcester, 1779, also a poem, "The
Dying Criminal," written by him. On the back of the
sheet is a long letter written apparently by a sailor, and
some other manuscript. New London, about 1779.
Large folio.

Conland sale, Anderson's, Jan, 7, 1904. (138) $12.50
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8798 Adams (Mrs. Abigail). A. L. S., 3 pages, 4to, and address,
Auteuil, January 4, 1785, to her niece, Miss Lucy Cranch.
With portrait. Personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (690) $6.00

8799 Adams (John). A. D. S. (name in body of document), i

page, 4to. Braintree, July 24, 1764. A power of attor-
ney; signed also by Peter Boylston Adams and Charles
Francis Adams.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (2) $4.75

8800 A. D. S. Dated 1765. Promissory Note. With
separate signature and portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (312) $3.50

8801 A. L. S., I page, 4to. Paris, May 26, 1783, to John
Hancock. With Hancock's endorsement.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1129) $10.50

8802 A. L. S., I page, 4to. Westminster, February 20,

1786, to Benjamin Franklin. With portrait and view.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1096) $17.00

8803 A. L. S., 3 pages, 4to. New York, September 14,

1789. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (674) $23.00

8804 A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, June i, 1797,
to Sebastian Bauman. In regard to the Artillery Regi-
ment of the City of New York.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (688) $17.00

8805 A. L. S., 2 pages, 4to. Quincy, June i, 1813, to

Matthew Carey. Writing of Capt. Samuel Tucker.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1094) $17.00

8806 A. L. S., 2 pages, 4to, franked address. Quincy,
November 19, 1815, to Hon. David Sewall. On genea-
logical matters.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1095) $18.00

8807 Adams (John Quincy). A. L. S., i page, 4to. The
Hague, 1796, to M. Bourne.

Anderson's, January 11, 1904. (8) $350
8808 A. L. S., I page, 4to. Berlin, 1801, to M. Bourne.

Anderson's, January 11, 1904. (30) $3.80

8809 A. L, S., 3 pages, 4to. Washington, April 15, 1808, to

Governor Sullivan. Important letter on the troubles

with Great Britain.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904- (3^3) $5-75

8810 A. L. S., I page, 4to. London, 1816. Regarding the

War with the Dey of Algiers.

Anderson's, December 14, 1903. (2) $3.90
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Adams (John Quincy).—Continued.

8811 A. L. S., I page, 4to. Washington, October 2, 1837.
Regarding the revolutionary service of Gen. Joseph
Palmer.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (141 7) $4.25

8812 Adams (Louisa Catherine). A. L. S., 3 pages. Washing-
ington, March 23, 1848, to William E. Robinson.
Robinson sale, Anderson's, January 21, 1904. (i) $6.00

8813 Adams (Samuel). D. S., 3 pages, folio. March 11, 1746.

Signed also by Jeremiah Allen and John Jones.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (4) $5.10

8814 A. L. S., with initials, 3 pages, 4to. Boston, December
28, 1777, to Hon. James Lovell, and indorsed by him.
With portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1097) $7.00

8815 Addison (Alexander). A. L. S., i page, 4to. Washington,
January 31, 1799, to General Washington. With his

endorsement of three lines.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (509) $5.00

8816 Albemarle (George Monck, Duke of). L. S., i page, folio.

Edinburgh, 1655, to the Commissioners of the Admi-
ralty. Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (320) $5.00

8817 Aldrich (Thomas Bailey). A. L. S., i page, 8vo. Boston,
March 7th, 1885, to W. J. Stilman. Regarding the first

literary production of Charles Egbert Craddock.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (i) $11.00

8818 Autograph Poem, signed, of 20 lines, entitled. An
Untimely Thought, beginning: " I wonder what day of
the week." Dated November 14, 1889.

Anderson's, Jan. 5, 1904 (8) $6.50

8819 Allan (J.). A. L. S., 2 pages, folio, and address. Ma-
thias, October 5, 1781. To John Hancock.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1142) $3.00

8820 Alsop (Mrs.). A. L. S., i page, 4to. Newry, 1819. To
R. W. Elliston. With portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (323) $3.25

8821 Amherst (Sir Jeffery). L. S. Camp at Crown Point, No-
vember 21, 1759, to Colonel Bradstreet. Concerning
the pay of the sick and of those accused of neglect of
duty at Fort Ticonderoga. Portrait. Both mounted
together and framed.

Anderson's, Feb. i, 1904. (505) $7-75

8822 Anne, of England. D. S., i page, folio. Windsor, June
12, 1704. Order for payment of £1,000. Signed also
by Sidney, Lord Godolphin, High Treasurer.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (328) $4.50

8823 Arbuthnot (Marriot). L. S., 2 pages, folio, with franked
wrapper endorsed by Hancock. New York, January 6,

1781, to John Hancock.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1141) $7.50
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8824 Arthur (Chester A.). A. L. S., 2 pages, 4to. New York,
1862. Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (332) $4.00

8825 A. L. S., as Q.-M. General, 2 pages, 4to. New
York, September 5, 1862, to a military Commission.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (979 $4.50

8826 4 L.'s S. Relating to transport of troops.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (15) $7.60

8827 Audubon (John J.). A. L. S., i page, 4to. 1831.

Anderson's, March 16, 1904. (47) $8.00

8828 A. L. S., I page, 4to, and address. Charleston, S. C,
March 28, 1832, to Thomas Walker.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (25) $4.00

8829 A. L. S., I page, 4to, and address. New York, Jan-
uary 27, 1841, to Little, Brown & Co.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (26) $6.50

8830 Ball (Burgess). A. L. S., 2 pages, 4to. Berkeley, August
31, 1797, to General Washington, and endorsed by him.
Personal letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (510) $7.00

8831 Banister (J.). A. L. S., i page, folio. Head Quarters.
White Plains, September 6, 1778, to John Hancock, with
Hancock's endorsement.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1146) $6.00

8832 Barry (Commodore John). A. L. S., i page, 4to. Phil-
adelphia, 1785. With portrait and Biographical Sketch.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (349) $4.50

8833 A. L. S., 2 pages, 4to. Strawberry Hill, June 4,

1790, to James Nicholson.
(Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (222) $6.00

8834 Bartlett (Josiah). A. D. S., 2 pages, folio. Kingston,
April 7, 1783. Legal document.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (iioo) $4.60

8835 D. S., 2 pages, double folio, no date. With seal

of the State. A military commission.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1103) $3.00

8836 Beale (Priscilla). A. L. S., i page, folio, with address.

April 2, 1797. A tenant of General Washington writing

for more time to pay her rent. Endorsed by Washing-
ton. Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (Sn) $6.50

8837 Beardsley (Aubrey). A. L., signed "A. B.," 3 pages,

i2mo, with addressed envelope. Dated 1896. To
Leonard Smithers. About the drawings for Morte
D'Arthur. With list of drawings. In all 6 pages.

Anderson's, May 5, 1904. (19) $4.10

8838 Bee (Thomas). A. L. S., 2 pages, 4to. Philadelphia, Feb-
ruary, 1781.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (360) $3.25

8839 Benedict IV. D. S. Large double folio. On vellum.

Dated, October 7, 1740. A brief, authorizing the mar-
riage of Louise and (Genevieve Ladmirault, of the Dio-

cese of Poitiers. Anderson's, March 7, 1904. (58) $4.10
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8840 Benjamin (Judah P.). A. L. S., 2 pages, 4to. Washing-
ton, 1856, to John E. Develin, Wm. E. Robinson, and
others, Regarding Washington and Know-Nothingism.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (31) $3.30

8841 Benjamin (Park). A. L. S., 2 pages, 8vo. Oswego, June
24; [also] A. L.'s S. of Oliver Wendell Holmes; and
Joel T. Headley. 8vo. Together 3 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (44) $3.00

8842 Besant (Walter). Original manuscript of "The Alabas-
ter Box." Nearly 250 pages, 4to, levant morocco. Cor-
rections throughout, and his signature in several places.

Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (95) $5.50

8843 Bewick (Thomas). A. L. S. N.p., n.d. [1791?]
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (376) $3.00

8844 Birch (William). D. S., 2 pages, folio. Philadelphia,
December 29, 1794. Signed also by numerous early
American Engravers, Artists, etc. Being an agreement
between American Artists to Establish a School or Acad-
emy of Architecture, Sculpture, Painting, etc., in the
United States.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (216) $12.50

8845 Bland (Theodore). A. L. S., 3 pages, 4to. Philadelphia,
September 3, 1782, to General Washington, signed by
the Virginia Delegates, viz., James Madison, Theodore
Bland, Jr., and Arthur Lee.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (508) $15.50

8846 Blennerhassett (Harman). A. L. S., 2 pages, 4to. Wood
County, Virginia, May, 1804.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (383) $5-50

8847 Boccaccio. Tragedies gathered by John Bochas of all

such Princes as fell from their estates throughe the mu-
tability of Fortune since the creacion of Adam. Trans-
lated by John Lidgate. 15th century manuscript on 54
leaves of vellum. Large folio, pigskin. Lacking title

and few leaves. Few leaves soiled and caption cut into.

Anderson's, January 25, 1904. (i57) $107.50

8848 Boker (George H.). Original Autograph manuscript, en-
titled, "Count Candespina's Standard," signed. 5 pages,
folio. Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (386) $5.50

8849 Boiling (Robert). A. L. S., 3 pages, 4to. Petersburg,
West Hill, July, 1796, to Miss Sarah Washington.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (387) $5.50

8850 Boone (Daniel). A. D. Promissory note in his auto-
graph. Signed by William Huskins. 4 lines, and date,

August 6, 1786.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (36) $4.25

8851 Booth (Edwin). A. L. S., 3 pages, 8vo. New York,
1889. Refusing to take part in a celebration for the

benefit of a memorial to some actor.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (38) $25.00
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8852 Booth (James Wilkes). D. S. Washington, December,
1864. Check on his banker, Jay Cook.

Anderson's, March 22, 1904. (19) $10.25

8853 Borrow (George). A. L. S., i page, 8vo. N. p., n. d.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (391) $3-75

8854 Bowdoin (James). D. S., i page, oblong folio. Boston,
July 28, 1784. Certificate of a share in the Massachu-
setts Bank; signed as the President. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1107) $3-25

8855 Bradford (William). A. D. S., 2 pages, 4to, signed twice.
April 26, 1704. A bill against Her Majesties Custom
House for the Year 1703-1704.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (78) $17.00

8856 Bradstreet (Simon). D. S., i page, folio. February 16,

1685. A power of attorney.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (83) $3.00

8857 BrockhoUs (Anthony). A. D. S., 4 pages, folio. Decem-
ber, 1682. Warrant of Distress.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (50) $8.00

8858 Brooks (John). A. D. S., i page, folio. June 15, 1819.
Officer's commission with state seal of Massachusetts.

Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (282) $10.00

8859 Brown (John). A. L. S., 4 pages, folio. Albany, Decem-
ber 2, 1776, to Horatio Gates. Regarding charges
against Brown.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (56) $21.00

8860 Brown (John), of Ossawatomie. A. L. S., i page, folio.

New York, 1833. On business matters.
Anderson's, June 14, 1904. (30) $10.00

8861 A. L. S., I page, 4to. West Hartford, December,
1838, to his father. Referring to the Anti-iSlavery

movements he was then contemplating, and to some
money he was trying to raise in preparation.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (57) $21.00

8862 A. L. S., 2 pages, 8vo. On business matters.
Anderson's, June 3, 1904. (44) $10.50

8863 Browning (Robert). A. L. S., 3 pages, i2mo. London,
1862, fo Mr. Corkran, regarding an appointment the

latter is trying to secure, and on publishing a book of

his. Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (59) $5.50

8864 A. L. S., 3 pages, 8vo. France, September 2, 1868,

to Osgood & Fields.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (58) $1505

8865 A. L. S., 8vo. N. p., n. d., to Mrs. Talfourd.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (44) $3.00

8866 Brownlow (William G.). A. L. S., i page, 4to. Knox-
ville, 1854.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (402) $4.00
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8867 Bryant (William Cullen). A. L. S., i page, 4to. New
York, 1846. Referring to the publication of his poems.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (405) $5.00

8868 A. L. S., 2 pages, 8vo. Roslyn, May 26, 1859, to I. K.
Teft, and inclosing a manuscript copy of his poem, Rob-
ert of Lincoln, 3 pages, 4to. Two pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (134) $16.00

8869 A. L. S., 2 pages, 8vo. New York, March 8, 1871, to
Dr. R. Shelton Mackenzie.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (4) $7.50

8870 A. L. S., I page, 8vo. New York, May 25, 1874;
[also] Autograph Manuscript. 8 pages, 8vo. Rome, May
21, 1858. Together 2 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (133) $11.00

8871 A. L. S., 4 pages, 8vo. Roslyn, L. I., 1877. Regard-
ing the Tilden election contest.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (64) $16.00

8872 Original Manuscript Poem, " A Song." 16 lines.

8vo. Anderson's, Jan. 11, 1904. (155) $8.00

8873 Two hymns entirely in his autograph, one com-
mencing: "Almighty, listen while we raise"; the other,
" Father to thy kind love we owe." 4 pages, 4to, 16 lines,

to a page, excepting the last, which has only two.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (3) $28.00

8874 Buchanan (James). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1857,
to Robert Tyler.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (409) $8.00

8875 A. L. S., I page, 4to. Washington, September 5,

1857. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (889) $3.00

8876 Buckingham (Joseph T.). A. L. S. Dated 1833. Asking
Matthew Cary to write a sketch of Philip Freneau; also
another A. L. S., n. d., to the same, denying that he had
in any way garbled Matthew Cary's autobiography. 2
pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (410) $6.00

8877 Bull (Joseph). Orderly Book. The first date is Schenec-
tady, May 25, 1759, and the last. Camp at Fort Ontario,
November i, 1759. Oblong 4to, sheep. Lacking some
leaves and stained.

Anderson's, March 16, 1904. (157) $16.50

8878 Bullock (Rufus B.). A. L. S., i page, 4to. Dated 1886.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (62) $7.00

8879 Bulwer (Edward Lytton). A. L. S., 3 pages, i2mo.
1837. Private and confidential letter to the Editor of
the " Observer."
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (411) $3-50

8880 Bunner (H. C). The original autograph manuscript of
his poem " Shriven, 1425," signed. 4 pages, oblong 4to,

cloth, mounted on linen.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (5) $6.00
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8881 Burgoyne (John). A. L. S., 3 pages, 4to. Montreal, May
30, I777» to Baron Riedesel. Making military arrange-
ments for the movement of the troops at Three Rivers.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (142) $7.00

8882 Burns (Robert). A. L. S. To William Inglis; also A. L.
S. of William Dunbar, August 24, 1787, introducing
Robert Burns to William Inglis. With portrait and
biographical sketch.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (413) $20.00

8883 Burr (Aaron). A. L. S., i page, 4to. Dated December,
1795. Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (414) $475— A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, 1806, to Joseph
Wharton. Anderson's, April 13, 1904. (118) $3.10

A. L. S., I page,^ 4to. January 24, 1807. Dated Mis-
sissippi Territory, just after he had escaped from the
custody of the Government.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (416) $6.65

•^8886 Butler (Benjamin F.). A. L. S., 2 pages, 8vo. New York,
November 10, 1864. Signed also by E. W. Sewell, H. C.
Clarke, F. Martin, and others.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (213) $5.00

8887 Byron (George Gordon). A. L. S., i page, 4to. London,
August 13, 1812. A money order. With portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (149) $8.00

A. L., signed Noel Byron, i page, i2mo. Septem-
ber, 1823. Personal letter.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (427) $20.50

Cable (G. W.). The original manuscript of his story,
" Grande Pointe." T2> pages, 8vo. Signed and dated
August 21, 1885. Mounted on 4to paper.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (7) $20.50

8890 Calhoun (John C). A. L. S., 2 pages, 8vo. March 27,

1850, to Senator Butler. Relative to a debate in the
Senate on Mr. Clay's resolution.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (433) $3.00

8891 Calvert (Benedict). A. L. S., i page, 4to. Mount Airy,

August 25, 1773, to Colonel Washington. Relating to

the purchase of a slave.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (512) $5.00

8892 Cambray (Colonel). A. L. S., i page, folio. Philadelphia,

October 8, 1782, to General Washington. Regard-
ing application for leave.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (513) $5.00

8893 Campbell (Matthew). A. L. S., 2 pages, 8vo. Alexandria,

July 26, 1774, to General Washington, and endorsed

by him. About some papers relating to G. W. Fairfax.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (514) $4-25

8894 Canning (Stratford). A. L. S., 4 pages, 8vo. Washing-
ton, 1822. Anderson's, Oct. 9, 1903. (34) $3.0$

I
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8895 Carleton (Guy). L. S., 2 pages, folio. New York, Oc-
tober 3, 1783, to John Hancock. Referring to the
evacuation of Penobscot.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1133) $18.00

8896 Carlyle (John). A. L. S., i page, large 8vo. Alexandria,
June 28, 1760, to General Washington, and endorsed
by him. Relating to his brother's estate.

Robinson's sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (515) $6.00

8897 Carlyle (Thomas). A. L. S., 2 pages, 8vo. Chelsea, Jan-
uary 26, 1842.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (49) $5.50

A. L. S., 3 pages, i2mo. Chelsea, 1842. Letter on
New South Wales and the Falkland Islands.

Anderson's, March 31, 1904. (128) $6.00

A. L. S., 3 pages, 8vo. Chelsea, November 7, 1844,

to John Chapman. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (157) $8.00

8900 A. L. S., 3 pages, 8vo. Dated, 1847, to George Put-
nam. Stating that a parcel of books sent by him had
been detained by the Custom House authorities at Liv-
erpool.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (80) $3.00

8901 A. L. S., 2 pages, 8vo. Chelsea, 1863. Mentions
Froude, etc. Anderson's, Nov. 17, 1903. (112) $6.45

8902 Carroll (Lewis). Original autograph manuscript of his

parody, entitled, " Hiawatha's Photographing." 6
pages, 8vo.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (8) $19.00

8903 Carter (Landon). A. L. S., 4 pages, 4to. February 20,

1776, to Washington. Attacking Paine for publishing
" Common Sense," and urging against independence.
Mended.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (516) $15.00

8904 Cary (Alice). A. L. S., i page, 8vo. New York, 1855.

In reference to one of her poems and compensation
therefor, with Autograph Poem, signed, " A Lover's
Pastime." i page, folio. 2 pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (440) $3.00

8905 Autograph poem, entitled, " Mona," signed. 3 pages,
4to. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (158) $4.00

8906 Chase (Samuel). A. L. S., i page, 8vo. Baltimore, 1799.
Anderson's, June 14, 1904. (341) $3.30

8907 Cherokee Indians. A series of letters to John Howard
Payne from John Ross, Chas. R. Hicks, and other Cher-
okee Chiefs, Indian agents, and missionaries in refer-

ence to the Cherokee Indians, Broadsides issued in 1830
by the Cherokee Nation; and, copies of letters in the
handwriting of Payne from the authorities at Washing-
ton, etc., all relating to the removal of the Cherokees
from Georgia, and the enforcement of the treaty. In

7 vols., 4to, boards.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (573) $140.00

i
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Cherokee Indians.—Continued.

8908 Letters from Elizar Butler, H. G. Claude, Evan
Jones, and others, including original orders issued and
signed by Gen. Jno. E. Wood. To the Cherokee Indians
of Georgia. Dated Fort Cass, November 3, 1836, and
Echota, Georgia, March 22, 1837. Also the address of
Athens Courier—Extra—to the Chiefs and Head-men
and people of the Cherokee Nation. 4to, boards.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (57o) $40.00

8909 Church (F. S.). A. L. S., i page, i2mo. New York, 1896.

With pen and ink drawing.
Anderson's, Oct. 5, 1903. (7) $3.00

8910 Cincinnati. Original copy of the Report of the Commit-
tee appointed to draw up " The Plan for establishing
a Society whereof the Officers of the Army are to be
Members." 7 pages, folio. May 19, 1783.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (88) $55.00

8911 Original Minutes of Proceedings of the Society, held
at the Cantonment of the American Army, 19th June,
1783. Signed by Baron Steuben. 4 pages, 4to.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (89) $41.00

8912 Manuscript Circular Letter of the Representatives
of the States Societies. 2 pages, folio. Philadelphia,
May 8, 1788, to the President of the New Hampshire So-
ciety, relating to the establishment of a permanent Con-
stitution and the claims of Major L'Enfant. Signed by
Thomas Mifflin, Henry Knox, Jeremiah Olney, and
others.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (90) $22.50

8913 Letter signed by Alexander Garden, W. Read, and G.
Reid, as a committee of the South Carolina Society.

4 pages, folio. Dated 1799, to the Society in New Hamp-
shire. Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904 (93) $6.50

8914 Clay (Henry). A. L. S., 2 pages, 4to. Ashland, October
9, 1815, to the Governor of Kentucky. Relative to his

accepting a commission as Minister Plenipotentiary to

Great Britain. Portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (449) $i7-00

8915 A. L. S., I page, 4to. Ashland, 1843, to W. E. Rob-
inson. Political letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (106) $1300

8916 Cleveland (E. J.). A manuscript record of Moses Cleve-

land of Woburn, 1635, and descendants, folio. Also
Indexes to the Hartwell Family, descendants of W.
Hartwell, of Concord, Mass., 1636 to 1895. Folio, half

russia. Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (427) $7-50

8917 Cleveland (Grover). A. L. S., 2 pages, 8vo, and addressed
envelope. Executive Mansion, Washington, September
29, 1885, to D. F. Day.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (179) $350
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Cleveland (Grover).

—

Continued.

8918 A. L. S., 2 pages, 4to and addressed envelope. New-
York, June 26, 1889, to Belmont Perry. Declining a
Fourth of July invitation. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (996) $5.50

8919 Cochran (John). A. L. S., 3 pages, 4to, and address.
Headquarters, Morristown, April 26, 1777, to Alexander
Mitchell.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (187) $6.00

8920 Golden (Cadwallader). A. L. S., 3 pages, 4to. Springhill,

October 16, 1766, to Sir William Johnson, with his en-
dorsement.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (188) $9-50

8921 Coleridge (Samuel Taylor). A. L. S., 8 pages, large folio,

morocco. Dated 1796, to John Thelwall. Inlaid with
portrait^. Anderson's, Jan. 25, 1904. (50) $45.00

8922 A. L. S., 3 pages, 8vo. Dated 1820. In regard to a

proposed translation of Faust.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (453) $34-00

8923 A. L. S., 3 pages, i2mo. Dated 1826. Personal.
Anderson's, Feb. 18, 1904. (156) $3-6o

8924 Autograph Poem, entitled "Romance, or Tale of the
Dark Age," signed, i page, 4to. February 4, 1828.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (455) $10.00

8925 Collins (Wilkie). A. L. S., 4 pages, 8vo. Dated 1889.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (51) $5.75

8926 Original Manuscript of a Drama. Over 300 pages,
square 8vo, levant morocco. Autogiaph notes, addi-

tions and corrections by the author.
Somerby sale, Libbie's, Dec. 16, 1903. (267) $6.25

8927 Original Unpublished Manuscript, entitled "lolani;

or, Tahiti as it Was," 160 pages, 4to, levant morocco by
Pfister.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (66) $32.00

8928 Portion of the original manuscript of Collins' and
Dickens' " No Thoroughfare." 59 pages, 4to. Introduc-
tory notes by Collins; also note that part of the manu-
script is lost.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (10) $29.00

8929 Combs (Leslie). A. L. S., 3 pages, 4to. Dated 1841, to

Gov. H. A. Wise. Anderson's, Nov. i, 1903- (i33) $5-00

8930 A. L. S., 2 pages, 4to. Lexington, 1848, to Horace
Greeley. Regarding the Clay convention.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (52) $4.00

8931 A. L. S., 4 pages, 4to. Dated 1852. Political letter.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (128) $300

8932 Congreve (William). A. D. S., i page, 4to. Dated 1718.

Receipt for dividend on South Sea Stock.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (457) $3-50
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8933 Cooper (James Fenimore). A. L. S., 2 pages, 4to. Paris,
1827. Anderson's, Oct. 9, 1903. (53) $18.50

8934 A. L. S., 2 pages, 4to. Cooperstown, September 4,
1836, to W. B. Shubrick. Referring to the cost of trav-
eling in Europe.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (235) $3.75

8935 A. L. S., I page, 4to, with address. Cooperstown,
September 14, 1836, to Mr. Heermann.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (236) $3.25

8936 A. L. S., I page 4to. Dated 1838. In regard to Sir
Walter Scott and the publication of his works m
America. Anderson's, Nov. 17, 1903. (139) $4.80

8937 A. L. S., I page, 4to. Otsego Hall, October 11,

1842. With portrait.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (460) $8.25

8938 A. L. S., I page, 8vo, and address. New York, No-
vember 15, to Mrs. Pomeroy. With portrait.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1369) $10.00

8939 A. L. S., 2 pages, 4to. Cooperstown, June 5, 1845,
to George Bancroft.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (12) $14.00

8940 Copley (John SingletonV A. L. S., 2 pages, 4to. Boston,
December 17, 1770. Stained.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (231) $3.50

8941 Cornwallis (Charles, Marquis). L. S., 2 pages, 4to. Lon-
don, February, 1794. Letter acknowledging vote of
thanks of the House of Commons for his services in
India.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (124) $4.50

8942 A. L, S., I page 4to. Culford, December 21, 1795.
Portrait by Bartolozzi.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (203) $4.00

8943 ' A. D. S., I page, 4to. Dated 1796. Certificate of
Captain Gorges for services in army.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (461) $4.50

8944 Cowper (William). A. L. S., 4 pages, 4to. November
27, 1784, to Mr. Newton.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (13) $30.00

8945 A. L. S., I page, small 4to. Olney, November 26,

1785, to Joseph Hill. With portrait. Dated 1824, on
India paper. Mounted.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (128) $18.00

8946 Craigie (Andrew). Document signed by Ebenezer Brad-
ish. Folio. Dated 1795. Original deed to Craigie of

the Craigie House in Cambridge, afterward owned by
Longfellow. Anderson's, April 4, 1904. (394) $11.00

8947 Crockett (David). A. L. S., i page, 4to. Washington,
February, 1829, to " The Mess at J. Davises."

Anderson's, June i, 1904. (74) $4.00
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8948 Cruikshank (George). A. L. S., i page, 8vo. Dated 1866.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (465) $4.35

8949 Gushing (William). A. L. S., 2 pages. Dated 1794, to
Zedekiah Sanger. Accepting membership in the Colum-
bian Society.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (469) $3.00

8950 Gushman (Charlotte). Original Manuscript of " Crom-
well at the Coffin of Charles ist." 144 lines, 7 sheets,
4to. Philadelphia, June 25, 1843.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (140) $5.00

8951 Guster (G. A.). L. S., 3 pages, 4to. Fort Abraham Lin-
coln, September 2, 1874, to the Assistant Attorney-Gen-
eral. On military affairs.

Anderson's, June 14, 1904. (75) $500

8952 Danforth (Thomas). D. S., i page, 4to. June 2, 1663.

Petition of Thomas Danforth, in behalf of the printers
and owners of the press, who complain that Capt. Daniel
Gookin & Mr. Mitchell would allow no printing. Signed
also by Edward Rawson.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1023) $16.50

8953 Darley (F. O. G.). A. L. S., 2 pages, 4to. Rockland, June
26, 1852, to F. S. Cozzens.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (38) $3.50

8954 Darwin (Charles). A. L. S., 3 pages, 8vo. [1831.] Per-
sonal. Last leaf a little damaged.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (i7S) $3.25

8955 Daudet (Alphonse). Original Manuscript of " L'Odyssee
du Brise-Cailloux." 5 pages, 4to. Signed.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (14) $13.50

8956 Davis (Jefferson). A. L. S., 3 pages, 4to. Brierfield,

August 19, 1847. Declining an election as Colonel of
the 2d Mississippi Rifles.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (477) $6.25

8957 A. L. S., 4 pages, 8vo. Dated 1870. Personal.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (159) $10.60

8958 A. L. S., 4 pages, 8vo. Beauvoir, 1883.

Anderson's, June 3, 1904. (82) $5.25

8959 A. L. S., 2 pages, 8vo. Dated 1884. In regard to the
Issuing of Letters of Marque by the Confederate Gov-
ernment. Anderson's, Jan. 14, 1904. (loi) $3.10

8960 Dawson (William G.). A. L. S., 4to. Washington, 1841.

Regarding the bank question.
Anderson's Nov. 17, 1903 (163*) $4.00

8961 Deane (Silas). A. L. S., i page, 4to, and address. Phila-
delphia, November 23, 1778, to John Hancock.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1130) $4.50

8962 A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, November, 1778,

to John Hancock. Anderson's, June i, 1904. (78) $3.00
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8963 Decatur (Stephen). A. D. S., i page, 4to. Dated 1818.
His last will. With an A. L. S., i page, 4to, of Mrs.
Decatur. 2 pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (479) $5.00

8964 De Quincey (Thomas). A. L. S. Receipt. Also portrait
on India paper. Mounted.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (148) $7.50

8965 A. L. S., 2 pages, 4to. Undated. Regarding his opium
habit. Anderson's, Feb. 18, 1904. (177) $5.60

8966 Dickens (Charles). A. L. S., i page, 4to. New York,
February 15, 1842. Business letter.

Kennard sale, Libbie's, Apr. 26, 1904. (238) $5.12

8967 A. L. S., I page, 8vo. February 17, 1842, to Fitz
Greene Halleck. Personal.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (484) $14.50

8968 A. L. S., I page, 8vo. Philadelphia, March 6, 1842,
to Asbury Dickins.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (483) $10.50

8969 A. L. S., 2 pages, 8vo. Niagara Falls, April 30,

1842, to Asbury Dickins.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (482) $16.00

8970 A. L. S., 3 pages, 4to. Niagara Falls, May i, 1842, to
Henry Austin. Account of his visit to Niagara Falls.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (15) $155.00

8971 A. L. S., 2 pages, 8vo. Devonshire, 1848. To Mr.
Locke. Regarding a small amount in trust for the
Ragged Schools.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (149) $10.00

8972 A. L. S., 2 pages, 8vo. London, 1855, to Maclise (?),

Stating that some 25 children are going to act For-
tunio's Hat (?).

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (150) $8.50

8973 A. L. S., I page, 8vo. Gad's Hill Place, August
I5» 1857, to John C. Deane. In regard to rehearsals of
the orchestra.
French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (493) $6.00

8974 A. L. S., 8vo. Dated 1867, to Dolby.
Anderson's, May 31, 1904. (87) $4.50

8975 A. L. S., 8vo. October 14, 1867. Personal.
Anderson's, June 9, 1904. (102) $6.25

8976 A. L. S., I page, 8vo. Glasgow, December 4, 1868, to

John Hollingshead.
Anderson's, April 13, 1904. (157) $7.00

8977 A. L. S., to W. H. Wills. With 2 portraits.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (444) $7.50

8978 A. L. S., I page, 8vo. Devonshire Terrace, to John
Leech. Declining an invitation and making an appoint-

ment for the next day.
Anderson's, April 13, 1904. (158) $6.50
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Dickens (Charles).—Continued.

•8979 " Elegy written in a Country Churchyard." A parody
by Dickens of Gray's Elegy. Written on two small folia
pages. With addressed envelope in Dickens' handwrit-
ing to Miss Mary Louisa Boyle, Rockingham Castle.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (16) $130.00

S980 Dickinson (John). A. L. S., 3 pages, 4to. Wilmington,
April 29, 1799.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (240) $3.00

^81 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Wilmington,
November 11, 1807, to C. A. Rodney. On the arms of
Great Britain and France.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (241) $3.25

8982 Dickinson (Philemon). A. L. S., 2 pages, 4to. Elizabeth
Town, September 20, 1777, to John Hancock, with his

endorsement.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1132) $11.50

,8983 Dinwiddle (Robert). L. S., i page, folio. Williamsburg,
September 24, 1757. Regarding the capture of Fort
William Henry, and operations at Louisburg.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (486) $6.25

.•8984 Disraeli (Isaac). A. L. S., 2 pages, 4to.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (487) $4,25

:8985 Dixon (John). A. L. S., i page, 4to. Whitehaven, March
5, 1789, to General Washington, with his endorsement
of three lines.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (517) $5.25

.-8986 Downes (John). Log-Book, kept on board the U. S. Frig-
ate Macedonian. From September 21, 1818, to July 21,

1820. Folio, sheep.
Hassam sale, Libbie's, Dec. i, 1903. (1004) $12.75

^8987 Dudley (Joseph). A. L. S., i page, 4to, and address.
Portsmouth, January 8, 1702, to Isaac Addington, and
endorsed by him; also copy of another letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (248) $4.50

8988 A. L. S., 2 pages, small 4to. Roxbury, January 17,

1714-15. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (247) $5.00

,8989 Dudley (Paul). L. S., i page, 8vo. Camp before Boston,
October 16, 1775, to General Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (Si8> $325

: 8990 Dumas (Alexandre). A. L. S., 6 pages, 4to. N. p., n. d.

With typewritten translation.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (158) $5.00

:899i Dunlap (William). A. L. S., i page, 8vo. June i, 1813.

Anderson's, May 5, 1904. (94) $370
• 8992 Duplessis (G. V. A.). L. S., 2 pages, 4to. New York, July

20, 1786, to General Washington. Small hole caused by
corrosion, of the ink.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (519) $7-00

; 8q93 Early (Jubal ^A.). A. L. S., 3 pages, 8vo. Dated 1890.

Historical letter. Anderson's, May 5, 1904'. (99) $5.00
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8994 Edward VII. A. L. S., 4 pages, 8vo. London, December
16, to Mrs. Langtry.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (162) $90.00

8995 A. L. S., with initials, 8vo. Undated.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (170) $6.25

8996 Edwards (Richard). D. S., 3 pages, folio. October 15,

1781. Signed also by W. Patterson, John Donaldson,
and others. Endorsed on the back by John Hancock.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1140) $10.00

8997 Eliot (John). A. D. S., i page, oblong folio. August 25,

1655. Signed also by John Wilson and Richard Mather.
A petition to the General Court from John and Susan
Heindon of Braintree. Signed, on the reverse, by
Humphrey Atherton, Francis Norton, Edmond Batter,
and Edward Rawson. Framed.

French and Chubbuck, Libbie's, Feb. 23, 1904. (561) $35.00

8998 Emerson (Ralph Waldo). A. L. S., 2 pages 4to, and ad-
dress. Cambridge, August i, 1828, to John Farmer; with
autograph manuscript of genealogical data. 2 pages,
4to. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (262) $34.00

8999 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Cambridge, Oc-
tober 29, 1828, to John Farmer, on genealogical matters.
With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (261) $20.00

9000 A. L. S., I page, 4to, and address. Concord, June 3,

1837, to John S. Dwight.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (265) $8.00

9001 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Concord, August
26, 1845, to N. W. Coffin. In regard to a course of lectures.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (263) $11.00

9002 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Concord, October
19, 1845, to H. G. O. Blake. Regarding a lecture.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (i433) $7-50

9003 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Concord, Decem-
ber I, 1845, to H. G. O. Blake. In regard to a course
of lectures.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1434) $8.00

9004 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Concord, May
II, 1849, to H. G. O. Blake. Personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1436) $7-00

9005 A. L. S., 3 pages, 4to. Concord, December 22, 1850.

In regard to a lecturing tour.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (266) $7.50

9006 A. L. S., 3 pages, 8vo. Concord, May 26, 1866, to

H. G. O. Blake. On business matters.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904- (i437) $5-00

9007 A. L. S., 4 pages, 8vo. Concord, October 19, 1866,

to H. G. O. Blake. Personal matters.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1438) $8.00
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Emerson (Ralph Waldo).—Continued.

9008 A. L. S., 3 pages, 8vo. Concord, December 31, 1866,
to H. G. O. Blake. Personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1439) $6.00

9009 A. L. S., 3 pages, 8vo. Dated 1868. In regard to a
proposed visit to Harrisburg.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (503) $8.50

9010 A. L. S., 4 pages, 8vo. Concord, May 2, 1875, to Alex-
ander M. Ross. Thanking him for the poems of Carew.
With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (264) $10.00

901

1

Estaing (Charles Hector, Count d'). D. S., i page, folio.

Brest, 1772. Also signed by Bernard de Marigny.
Anderson's, March 31, 1904. (223) $3.05

91 12 Fairfax (George William). A. L. S., 3 pages, 4to, and
address. Bath, December 9, 1783, to George Wash-
ington.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (520) $9.00

9113 Field (Eugene). A. L. S., i page, 4to. Chicago, 1889, to
George W. Childs._ Regarding his visit in London.

Anderson's, June 9, 1904. (130) $4.50

9014 A. L. S., I page, 8vo. London, January, 1890, to Mrs.
Lynch. Anderson's, Jan. 5, 1904. (70) $3.15

9015 A. L. S., 3 pages, 8vo. Hanover, 1890. Personal let-

ter about himself and his family.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (170) $6.50

9016 Fillmore (Millard). A. L. S., 4 pages, 8vo. Buffalo, De-
cember 5, 1856, to Erastus Corning. Urging him to ac-
cept the Secretaryship of the Treasury, if offered to him.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (861) $3.75

9017 Fisher (John). Revolutionary Orderly Book, from 1781

to 1782. 30 pages. With many signed receipts of
officers. Anderson's, June i, 1904. (241) $9.25

9018 Fletcher (Benjamin). D. S., i page, oblong folio. Phil-

adelphia, April 27, 1694. On vellum, and with official

seal. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (293) $20.00

9019 Fogg (Jere). A. L, S., i page, folio. Exeter, February i,

1790. By direction of the Society of the Cincinnati of this

State, New Hampshire.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (92) $3.00

9020 Forrest (Nathan B.). L. S., 2 pages, 4to. Headquarters
Forrest's Cavalry, 1864.

Anderson's, June 14, 1904. (107) $450
9021 Framingham, Mass. A. D. S., i page, folio. Framing-

ham, January 26, 1727. Declaration regarding a new
Meeting House, and signed by 78 of the inhabitants.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (302) $6.00

9022 Francis (Sir Philip). D. S., 2 pages, 4to. Dated 1796,

to the Bank of the United States.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (100) $3.50



AUTOGRAPHS AND MANUSCRIPTS 645

9023 Franklin (Benjamin). A. L. S., i page, 4to. Philadelphia,
November 30, 1753. On money matters.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (182) $21.00

9024 A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, March 12, 1754.

On money matters and introducing a friend.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (183) $29.00

9025 A. L. S., I page, 4to. London, February 18, about
1765, to his wife. Stained, backed.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (ms) $9.00

9026 A. L. S., folio. London, 1769, to John Bartram. With
a list of ninety-three American trees, written by Bart-
ram on the reverse.

Anderson's, March 16, 1904. (290) $19.00

9027 Original copies of letters to Sir Joseph Banks, dated
August 30, October 8, November 21, November 30, and
December i, 1783. Describing the balloon ascents of
the Montgolfier Brothers; also, a copy of the Proces-
Verbal, drawn up at the Chateau de Muette, testifying to
the experiment of Montgolfier. 6 pieces, taken by Frank-
lin at the time on tissue paper, in the copying press.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (21) $45.00

9028 D. S., folio. Dated 1787.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (416) $4.25

9029 Franklin (John). A. L. S., 3 pages, i2mo. Government
House, Van Diemen's Land, to Sir Edward Parry. On
the subject of taking command of another expedition to
the North.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (184) $8.50

9030 Frederick the Great. L. S., i page, 4to. Potsdam, 1778.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (loi) $4.00

9031 French (B. B.). A. L. S., 4 pages, 8vo. Albany, 1870.

With poern on death of Lincoln. Portrait.

Anderson's, March 22, 1904. (62) $5.00

9032 Froude (James A.). A. L. S., 4 pages, 8vo, to Sir Garnet
Wolseley. Congratulating him on his success in Egypt.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (514) $4-00

9033 Fuller (Sarah Margaret). A. L. S., 2 pages, 8vo, and ad-
dress, to H. D. Thoreau. Severe criticism of an essay,
which he had contributed to the " Dial."

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1447) $16.00

9034 Collection of about 50 A. L.'s S., written during 1845
and 1846, to James Nathan.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (189) $110.00

9035 Autograph Manuscript Poem, entitled, " Das Ideal

und das Leben." 7 pages, 4to.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (314) $3.50

9036 Fulton (Robert). A. L. S., 2 pages, 4to. New York,
June II, 1808. Regarding his steamboat.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (246) $22.00
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Fulton (Robert).—Continued.

9037 A. L. S., 3 pages, 4to. Dated 1813, to William Jones.
Referring to torpedo boats.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (515) $11.00

9038 A. L. S., I page, 4to. New York, May 2, 1814, to
John Brockenbrough. Urging the speedy completion of
the Richmond boat.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (516) $8.25

9039 Gage (Thomas). L. S., i page, folio. New York, June
22, 1765, to Col. John Bradstreet. On military business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (317) $3.50

9040 A. L. S., 2 pages, folio. New York, May 19, 1768. Re-
lating to the purchase of provisions and supplies for
use of the Army in America.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (517) $5.25

9041 Garfield (James A.). L. S., 4 pages, 8vo. Dated, 1880.

Regarding the duty on paper, etc.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (268) $3.10

9042 Gates (Horatio). A. L. S., i page, 4to. Providence, June
I3> i779> to Henry Jackson. Informing him of an in-

tended embarkation at Newport.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (519) $10.50

9043 A. L. S., I page, 4to. Rose Hill, January 7, 1799.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (520) $7.50

9044 George III. of England. D. S., double folio. Dated
1798. Also signed by Lord Portland.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (109) $3.00

9045 Gerry (Elbridge). A. L. S., i page, 4to. Marblehead,
September 2, 1773. A business letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (11 19) $5.10

9046 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Boston, October
19, 1786. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1120) $5.00

9047 A. L. S., I page, 4to. Paris, July, 1798.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (196) $4.75

9048 A. L. S., 5 pages, 4to. Cambridge, June, 1800. Re-
ferring to the troubles in France.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (i97) $8.50

9049 A. L. S., I page, 4to. March 17, 181 1.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (522) $340
^50 Gibbs (Caleb). A. L. S., i page, 4to. Boston, October

16, 1789, to General Washington. With another brief

note signed by Gibbs, on same sheet.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (522) $7.00

9051 Gilpin (George). A. L. S., 3 pages, folio. Mescandica,
1789, to General Washington. Describing a voyage up
the Potomac River. Three-line endorsement in Wash-
ington's handwriting.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (521) $15-25
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9052 Gladstone (W. E.)- A. L. S., 2 pages, i2mo. London,
1846, to Dr. Colls. Regretting his inability to apply to
Sir Robert Peel in favor of any particular person for
ecclesiastical preferment.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (201) $5.00

9053 A. L. S., 4 pages, 8vo. Hawarden Castle, Christmas
Eve, 1874, to G. F. Williams.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (202) $16.00

9054 Glover (John). A. D. S., i page, 4to. June 20, 1638-
Signed also by Thomas Starr; with manuscript copy
by S. G. Drake.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (325) $4.00

poS5 Godwin (William). A. L. S., i page, 4to. Dated 1834 to

J'
Moxon. Relative to a publication of the works o£

I
Shelley.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (527) $3.25

9056 Grant (U. S.). A. L. S., i page, 4to. Camp Yates, July
2, 186 1.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (204) $14.00

p057 A. L. S., as Major-General, i page, 4to. Corinth,
Mississippi, August 20, 1862.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (935) $18.00

9058 A. L. S., 2 pages, 8vo. Vicksburg, October 5, 1863,

to Major-General Halleck at Washington. Introduc-
ing a spy.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (206) $10.25

9059 A. L. S., 2 pages, 4to. Head Quarters, Armies of the
United States, City Point, Virginia, February 25, 1865,

to Maj.-Gen. Schofield; signed twice. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 2(i, 1904. (933) $44.00

9060 A. L. S., 2 pages, 4to. City Point, Virginia, March
24, 1865, to Major-General Halleck. Regarding Lee's
retreat.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (207) $26.00

9061 A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1866, to President
Johnson. Referring to the visit of the "Miantonomah"
to England.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (208) $15.00

9062 A. L. S., 2 pages, 8vo. 1866, to George Bancroft.

Regarding an invitation to Newport.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (209) $5.00

9063 A. L. S., 3 pages, 8vo. Long Branch, 1872.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (289) $9-90

9064 A. L. S., 4 pages, 8vo. Long Branch, New Jersey,

August 10, 1874, to Mr. Hoey.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (333) $6.25

9065 A. L. S., 8vo. Dated 1878. Describing the circum-
stances attending the surrender of Vicksburg.

Anderson's, June 3, 1904. (140) $12.75

9066 Pass, 6 lines and signature. Vicksburg, June 18,

1863.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (205) $13.00
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Grant (U. S.)—Continued.

9067 Manuscript Orders regarding Confederate Deserters.
Written in Grant's autograph, with his corrections.
I page, 8vo. 1864.

Anderson's, March 22, 1904. (68) $5.25

9068 Grattan (Henry). A. L. S., i page, 4to. Dated 1783.
Anderson's, Oct. 9, 1903. (117) $3.30

9069 Greeley (Horace). A. L. S., i page, 4to, and address.
New York, September 30, 1846, to H. D. Thoreau. Re-
garding the payment for an article in Graham's Maga-
zine. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1451) $6.00

9070 A. L. S., 2 pages, 4to. New York, May 25, 1848, to

H. D. Thoreau.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1452) $12.00

9071 Greennough (Horatio). A. L. S., 3 pages, 4to. Paris,

November 8, 1831.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (249) $5.00

9072 Greene (Nathaniel). A. L. S., i page, folio. East Green-
wich, May, 177s, to Joseph Clark. Concerning the
drawing of money for the necessities of the troops.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (224) $10.00

9073 A. L. S., 2 pages, 4to. Coventry, September 30,

1778, to Major-Gen. Hancock, with his endorsement.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1124) $10.00

9074 L. S., I page, small 4to. Ramapough, June 30, 1780.

On the removal of stores for the army.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (226) $6.00

9075 L. S,, I page, 4to. August, 1781. Instruction to

collect horses for the Dragoon service.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (227) $4.00

9076 Grenville (George). A. L. S., i page, 4to. May 13, 1757,
to Horace Walpole.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (529) $6.75

9077 Grimke (J. F.). A. L. S., 3 pages, 4to. Charleston, Jan-
uary 13, 1800. On the death of Washington.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (290) $10.50

9078 Guiccioli (Countess). A. L. S., 4 pages, i6mo. Undated,
to Lady Blessington.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (430) $4.00

9079 Halleck (Fitz-Greene). A. L. S., i page, 4to. New York,
1859, to the Editor of the Literary Gazette. Declining
to contribute to its columns.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (53i) $400

9080 A. L. S., 4 pages, i2mo. Guilford, Conn., 1859.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (40) $975

9081 Hamilton (Alexander). A. L. S., i page, 4to, and ad-

dress. Head Quarters, Middle Brook, June 3, I779» to

General Knox. Regarding DeKalb's movements.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1125) $19.00
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Hamilton (Alexander) .

—

Con tinned.

9082 A. L. S., I page, 4to. December 18, 1782, to Gov-
ernor Clinton. Framed.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (234) $12.00

9083 A. L. S., 4 pages, folio. Dated 1786, to the Presi-
dent of the New Hampshire Society. Signed also by
William Duer and James Duane. Expressing dissent
from the alterations proposed in the constitution of the
society.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (94) $45.00

9084 L, S., I page, 4to. Dated 1790.
Arnold sal5, Anderson's, April 19, 1904. (S35) $5-50

9085 A. L. S., I page, 4to, and address. New York, Sep-
tember 10, 1790, to Benjamin Walker.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1124) $10.50

9086 L. S., I page, 4to, and franked address. Dated 1791.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (536) $4.00

9087 A. L. S., I page, 4to, franked. Dated 1792, to the
President of the Bank of the United States. Portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (534) $18.00

9088 A. L. S., I page, 4to. New York, 1798. Legal opin-
ion, also signed by Richard Harrison.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. " (557) $21.00

9089 A. L. S., I page, folio. New York, April 2, 1799. On
legal matters. Portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (538) $23.00

9090 A. D. S., I page, 4to. September 23, 1777. Refer-
ring to supplies for the army.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1150) $5.50

9091 Hamilton (Lady Emma). A. L. S., i page, 4to, in Ital-

ian. Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (540) $5-50

9092 Hamilton (Gen. James). A. L. S., 3 pages, 4to. Dated
1828. Anderson's, Nov. 17, 1903. (297) $4.50

9093 Hancock (Dorothy). D. S. Boston, 1788. Receipt for

money for her husband.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (241) $6.25

9094 Hancock (John). A. L. S., 2 pages, 4to, and address.

Philadelphia, June 3, 1775, to Miss Dorothy Quincy.
Personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1126) $14.50

9095 L- S., 2 pages, folio, and 3-line postscript. Phila-

delphia, July 13, 1776, to General Washington. Impor-
tant war letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (236) $80.00

9096 D. S., I page, 4to. July i, 1775. Appointment of

Ezekiel Foster as Ensign. Also signed by Charles
Thomson.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (396) $5-25
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Hancock (John).—Continued.

9097 D- S., 2 pages, folio. October, 1775. Resolutions
of Congress addressed to the Convention of New Jer-
sey, in relation to the raising of troops for the Revo-
lutionary Army, written and signed by Charles Thom-
son, Secretary of Congress, and signed by John Han-
cock.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (237) $46.00'

9098 D. S., I page, oblong folio. In Congress, January
I, 1776. A military commission, signed as President
of Congress, and signed also by Charles Thomson.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1127) $6.50'

9099 D. S., 2 pages, folio. Resolution of Congress re-

specting the clothing of the Soldiers in the Revolu^
tionary Army, in manuscript, dated June 19, 1776,
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (238) $20.00'

9100 D. S., I page, folio. February 20, 1784. Signed also

by John Avery.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (358) $3.25

9101 Harris (Dr. Robert). A. L. S., i page, folio. Haddon*
field, 1777, to Col. Elias Boudinot.

Anderson's, Nov. 17, 1903. (300) $8.50

9102 Harrison (Benjamin). L. S., 3 pages, folio. Council
Chamber, 1784. Regarding Indian troubles.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (132) $7.5(J

9103 Harrison (Benjamin, President). A. L. S., 2 pages, 8vo.

Indianapolis, December 9, 1880, to Col. R. M. Kelly.

Personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1005) $4.50

9104 A. L. S., I page, 8vo. Undated, to Mrs. Sheridan,
upon the death of Gen. P. H. Sheridan.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (362) $6.50

9105 Harrison (William B.). A. L. S., 2 pages, folio. Janu-
ary 24, 1799, to General Washington, with his en-

dorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (523) $5.00

9106 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Loudoun
County, [Virginia], February 21, 1799, to General Wash-
ington, with his endorsement of three lines.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (524) $5-25

9107 Harrison (William Henry). A. L. S., i page, 4to. Cin-

cinnati, March 5, 1840, to Daniel Webster. With por-

trait. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (801) $8.00

9108 A. L. S., I page, 8vo, and address. North Bend, May
22, to W. H. H. Taylor. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (3^3) $3-50

9109 Harte (Bret). The Original Autograph Manuscript of his

Poem, "The Legend of Glen Head. Related by a

Cautious Observer." Signed, 3 pages, folio. With,
portrait, framed.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (445) $12.00
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91 10 Hartley (Thomas). A. L. S., 2 pages, folio. Lancaster,
October 6, 1789, to General Washington, with his en-
dorsement of 3 lines.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (525) $6.00

91 1

1

Hathorne (John) and Corwin (Jonathan). D. S. Salem,
March 18, 1692.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (26) $6.50

91 12 Hawthorne (Nathaniel). A. L. S., 2 pages, 4to. Salem,
March 15, 1838, to the Postmaster, Thomaston, Maine.
Regarding Jonathan Cilley.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (27) $47.00

91 13 A. L. S., I page, 4to. Concord, June 28, 1845, to
Pomroy Jones. Amusing letter written in answer to
a request for his autograph.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (28) $32.00

91 14 A. L. S., I page, 4to. Concord, September 6, 1845,
to George Stillman Hillard. Relating to the commence-
ment of the Brook Farm troubles.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (29) $35.00

91 15 A. L. S., I page, 4to, and address. Salem, October
21, 1848, to Henry D. Thoreau. Inviting him to deliver
a lecture before the Salem Lyceum.
Kennard sale, Libbie's, April 2(i, 1904. (1453) $42.00

9116 A. L. S., I page, 4to, and address. Salem, November
4, 1848, to James T. Fields. Inviting him to deliver a
poem before the Salem Lyceum. With portrait.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (367) $20.00

91 17 A. L. S., I page, 4to. Salem, November 25, 1848, to
Edwin P. Whipple. Making arrangements for the date
of a lecture.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (368) $18.00

9118 A. L. S., with initials, 2 pages, 8vo. Concord, July
7, 1852, to Zachary Burchmore.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (31) $41.00

9119 A. L. S., I page, 4to. Concord, March 4, 1853, to
the Hon. C. G. Atherton. In favor of Mr. Zachary
Burchmore, who was then applying for the post of
appraiser in the Boston Custom House.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. {^2iZ) ?6o.oo

9120 A. L. S., 2 pages, 8vo. Concord, March 14, 1853.

Personal letter.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (34) $50.00

9121 A. L. [with signature cut off], 3 pages, 8vo. Con-
cord, May 31, 1853, to Zachary Burchmore.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (35) $15.00

9122 A. L. S., 2 pages, 4to. Liverpool, August 9, 1853,

to George Stillman Hillard. Personal letter alluding
to his early struggles and poverty.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (36) $109.00
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Hawthorne (Nathaniel).—Continued.

9123 A. L. S., 2 pages, 8vo. Concord, May 2, 1863, to
Zachary Burchmore. On business.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (38) $37.00

9124 D. S., I page, 4to. Salem, November 30, 1846.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1376) $3.00

9125 D. S., as Consul at Liverpool, i page, folio. Dated
1856. Anderson's, Oct. 9, 1903. (134) $3.75

9126 Original Manuscript of " Feathertop, a Moralized
Legend," signed. 20 pages, 4to.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (40) $750.00

9127 Original Manuscript of Hawthorne's posthumous
story, " The Ancestral Footstep." 88 pages, 4to.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (41) $650.00

9128 Original Title-page and Contents to " The Scarlet Let-
ter." Written on two sides of a foolscap leaf. Mounted
between two sheets of glass in a frame.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (39) $113.00

9129 A. L. S., 4 pages, 8vo. Dresden, to Mrs. S. C. Hall.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (43) $10.00

9130 Hawthorne (Sophia). A. L., signed "Sophia." 22 pages,
i6mo. Bath, [England?], May 17, to Elizabeth Peabody.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (42) $14.00

913

1

Hay (John). A. L. S., 4 pages, 8vo. Washington, 1863,

to Gen. Adam Badeau. Regarding the war.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (247) $3.50

9132 Hayes (Rutherford B.). A. L. S., i page, 8vo. Fremont,
Ohio, March 30, 1881. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (959) $3-50

9133 Hazelwood (John). A. L. S., i page, folio. Darby Creek,
September 20, 1777, to Colonel Bradford. Important
historical letter.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1131) $21.00

9134 Hazen (Moses). D. S., 4 pages, folio. Camp Peeks-Kill.

November 20, 1779. Petition to Gen. Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (526) $7.00

9135 Heath (William). L. S., 2 pages, folio. Boston, Septem-
ber I, 1777, to John Hancock, with his endorsement.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1128) $4.00

9136 A. L. S., 2 pages, folio, with franked address. West
Point, February 13, 1781, to John Hancock, with his en-

dorsement.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1127) $5.00

9137 Heckewelder (John). Original Autograph Manuscript of

"A Narrative of the Mission of the United Brethren
among the Delaware and Mohegan Indians, from 1740
to 1808." 445 pages, 4to.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (468) $65.00
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9138 Hemans (Felicia). Ten Autograph Poems, signed, F. H.
Including "The Dying Improvisatore," "An Hour of
Romance," and others. 26 pages, 4to.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (548) $10.00

9139 Henry III. of France. D. S., on vellum. July, 1589.

Anderson's, March 31, 1904. (292) $3.00

9140 Henry IV. of France. A. L. S., 2 pages, folio. To the
Duchess de Segnc. With a few wormholes in the
margin. Anderson's, Jan. 14, 1904. (176) $5.00

9141 Henry (Patrick). L. S., i page, 4to. Williamsburg, No-
vember 19, 1777, to Col. William Fleming. Concerning
the treatment of prisoners.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (550) $9.70

9142 A. L. S., I page, Svo, Dated 1787, to his daughter.
With portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (549) $10.10

9143 Herndon (W. H.). A. L. S., i page, 4to. Springfield,
1867, to Mr. Boyd. Referring to obsequies of Lincoln.

Anderson's, March 22, 1904. (80) $3.40

9144 A. L. S., 2 pages, 4to. Springfield, 1869, to Mr. Boyd.
Regarding the Life of Lincoln, by Scripps.

Anderson's, March 22, 1904. (79) $6.50

9145 Higginson (T. W.). Original Autograph Manuscript Son-
net, "To Duty," signed " T. W. H." Commencing:
"Light of dim mornings; shield through heat or cold."
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (56) $3.50

9146 Hingham, Mass. Certificate of character given to Mahita-
ble Warren, of Plymouth, charged with being a witch,
signed by Nathaniel Hall, and 62 others, inhabitants of
the town, i page, folio. Hingham, February 7, 1708.

With manuscript copy of the same by S. G. Drake. 2
pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (381) $20.00

9147 Hodge. A. L. S., by Hodge, Allen and Campbell, i page,
4to. Dated, Thursday, 12 o'clock, [July, 1782], to Gen.
Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (507) $6.00

9148 Holmes (Oliver Wendell). A. L. S., 2 pages, 4to. Bos-
ton, December 14, 1842. With portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (554) $7.25

9149 A. L. S., 3 pages, 8vo. Boston, February 16, 1858,

to Mr. Cozzens. Thanking him for the gift of one of

his works.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (252) $4.50

9150 A. L. S., 3 pages, i2mo. Boston, December, 1864, to

Mr. [G.] Bancroft. Asking Bancroft to read "The Cham-
bered Nautilus."
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (58) $19.50
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Holmes (Oliver Wendell).—Continued.

9151 Autograph Manuscript of "The Autocrats; or, A Visit
to the Landlady." 22 pages, 4to. This manuscript in-
cludes Holmes' poem, "The Old Man of the Sea."
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (61) $195.00

9152 Autograph Manuscript of " The Autocrat gives a
Breakfast to the Public." 14 pages, 4to.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (62) $145.00

9153 Autograph Manuscript of " Astraea, The Balance
of the Illusions." 32 pages, 4to, half morocco. Signed
and dated, August 14, 1850. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (290) $111.00

9154 Autograph Manuscript of his Poem, "The Iron Gate."

4 pages, 4to. Signed with initials.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (59) $50.00

9155 Two leaves containing the first draft of Holmes'
poem, "The Old Man of the Sea," commencing with the
second stanza. 7 stanzas. Signed by Holmes.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904 (63) $41.50

9156 Autograph Manuscript of " Old Ironsides." i page,
4to. With portrait. Signed.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (388) $37-00

9157 Autograph Manuscript of his Poem, " Avise." 3 pages,
4to. With an additional half page note, signed in full.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (60) $36.00

9158 Autograph stanza, beginning: "From treason's rent,

from murder's stain," i page, 8vo. Signed and dated, 1861.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (555) $10.00

9159 Hood (Thomas). A. L. S., i page, 8vo. Relating to

family and literary matters.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (557) $475

9160 A. L. S., I page, 4to.

Anderson's, May 5, 1904. (165) $4.00

9161 Hopkinson (Francis). A. L. S., 7 pages, 4to. Continental
Navy Board, Borden Town, October 7, 1777, to the
Marine Committee. Also signed by John Wheaton.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1126) $40.00

9162 Hopkinson (Joseph). Autograph poem, entitled, "Hail
Columbia." 3 pages, 4to. Signed and dated, Febru-
ary 22, 1838.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1151) $95-00

9163 Hours. Horae Beatae Mariae Virginus, cum Calendario.
French manuscript of the fifteenth century, written on
206 leaves of vellum. With 11 miniatures, illuminated
letters and border. Small 8vo, russia.

Anderson's, Jan. 25, 1904. (156) $240.00

9164 Howe (Julia Ward). Autograph Verse from her "Battle
Hymn of the Republic." Signed and dated Boston, No-
vember, 1881. Henkels', March 25, 1904. (64) $10.00
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9165 Hugo (Victor Marie, Vicomte). Proof sheets, complete, of
his "Etude sur Mirabeau." With nine lines of directions
to the printer, and a large number of corrections in his

handwriting.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (450) $64.00

9166 Hunt (Leigh). A. L. S., i page, 4to. Dated 1816, to Ben-
jamin West. Anderson's, May 4, 1904. (163) $3.75

9167 A. L. S., 3 pages, 4to, Plymouth, March 26, 1822.
to John Gisborne. Relating to literary matters, the ill-

ness of his wife, and his experiences on a sea voyage.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (567) $14.00

,9168 Hunter (Gen. Robert). A. L. S., 2 pages, 4to. New Lon-
don, June 21, 1711.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (413) $15.00

9169 D. S., I page, small 4to. New York, October 25,
171 1. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (414) $5.00

9170 Hunter (R. M. T.). L. S., 2 pages, folio. Dated 1861.

The original appointment of A. Dudley Mann as Com-
missioner to Belgium.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (320) $5.00

9171 Huntington (Samuel). A. L. S., i page, folio. Norwich,
i795j to James Hillhouse. Regarding the State debt of
Connecticut. Anderson's, May 5, 1904. (168) $3.00

9172 Hurlbut (George). A. L. S., i page, 4to. New Rochelle,
August 26, 1778, to General Washington.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (527) $7.00

9173 Indian Deed. A deed from Josias of land in Tisbury. i

page, folio. April 5, 1698. Also modern copies of the
"Wheelwright Deed"; and the deed of Owaneco to Dan-
iel Mason. 3 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (418) $9.00

,9174 Ingersoll (Robert G.). A. L. S., i page, 4to. Peoria,
March 8, 1869, to President Grant. Asking for position
of Attorney for Northern District of Illinois. With A.
L. S. of J. G. Blaine, i page, 4to. March 19 1869, en-
dorsing Colonel Ingersoll. 2 pieces.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (157) $10.20

^9175 Ireland (J. N.). Manuscript copy of "Memorials of Mrs.
Duff and her Husband." 6 vols., i6mo, roan. Bridge-
port, 1876.

Toedteberg sale, Anderson's, Dec. 2, 1903. (64) $12.00

9176 Ireland (Samuel). Original manuscript of "The Flitch

of Bacon." 4to, morocco. Dated 1776-81. With cor-

respondence between the author and Sheridan, King,
Colman, and Wilks. From William Upcott's collection.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (196) $18.00

9177 Irving (Washington). A. L. S., 2 pages, 4to. New York,

June 20, 1814, to Commodore Bainbridge. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (427) $12.00

^178 A. L. S., I page, 4to. February 22, 1824. Wishing
to borrow a copy of "Wallenstein's Tod," from a friend.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1380) $5.50
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Irving (Washington).

—

Continued.

9179 A. L. S., I page, 4to, and address. London, Decem-
ber 21, 1830. And A. L. S., with initials, i page, 4to, and
address, September 24, 1833. Both written to Colon'el
Aspinwall, on business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (429) $11.00

9180 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Birmingham,
June 28, 1831, to Thomas Aspinwall. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (428) $9.00

9181 A. L. S., 2 pages, 4to. New York, August, 1833, to
Richard Rush. Regarding "Memorials of a Residence
at the Court of St. James."

Anderson's, Jan. 5, 1904. (157) $6.75

9182 A. L. S., 3 pages, 4to. New York, April 8, 1835, to
Thomas Aspinwall.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (575) $12.50

9183 A. L. S., 3 pages, 4to, and address. New York, March
29, 1837, to Thomas Aspinwall. With portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (426) $10.00

9184 A. L. S., I page, 8vo. Sunnyside, February 5, 1852.
Regretting that his literary occupations will prevent
him from giving attention to other matters.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (576) $9.50

9185 Jackson (Andrew). A. L. S., 3 pages, folio, and address.
Hermitage near Nashville, June 11, 1825, to Andrew Wat-
son. On business connected with lands.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (764) $6.00

9186 A. L. S., 3 pages, folio and address. Hermitage,
September 5, 1826, to Richard K. Call. In regard to a
quarrel with Colonel White.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (432) $11.00

9187 A. L. S., 4 pages, 4to. Hermitage, August 28, 1832,

to Major W B. Lewis.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (431) $20.00

9188 A. L. S., I page, 4to, and address franked. Hermi-
tage, June 8, 1837, to Henry Toland. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (763) $5-50

9189 A. L. S., 2 pages, 4to. Introducing Dr. Bennough.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (268) $3.70

9190 Jackson (Francis). Original Manuscript entitled, " His-
tory of the early settlement of Newton, Mass., from
1639 to 1800, with a Genealogical Register of its inhabi-

tants prior to 1800." 4to.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (437) $4-00

9191 Jackson (Helen Hunt). Autograph poem, entitled, "Dan-
ger." 8vo. Signed "H. H."

Anderson's, Dec. 14, 1903. (337) $4.90

9192 Jackson (Mrs. Rachel). A. L. S., 3 pages, folio, and ad-

dress. September 20, 18—, to Mrs. Elizabeth Watson.
A personal letter. Injured on the edge, but repaired.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (767) $700
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5193 Jackson (Thomas J.) A. L. S., i page, small 4to. Near
New Market, May 20, 1862, to General Robert E. Lee.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (581) $8.00

9194 Jay (John). A. L. S., i page, folio, with address. Phila-
delphia, August 5, 1779, to Hugh M. Brackenridgel

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (270) $5.00

9195 Jefferson (Thomas). A. L. S., folio and address. Albe-
rtiarle, Virginia, October 19, 1778, to John Hancock, with
his endorsement. Providing ways and means for estab-
lishing a series of credits throughout Europe for the
purpose of supplying material to carry on the war.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1125) $49.00

9196 A. L. S., I page, 4to, and address. Williamsburg,
January 18, 1780, to Col. Bland. Stained.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (675) $10.00

9197 A. L. S., 2 pages, 4to. Monticello, September, 1782.
Concerning an action being taken against him by a Mr.
Nathan.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (273) $6.25

9198 L. S., 4 pages, 4to. Philadelphia, 1794, to Sylvanus
Bourne. Anderson's, Jan. 11, 1904. (151) $4.00

9199 A. L. S., 3 pages, 4to. Washington, November 3,

1802, to Cornplanter.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1140) $19.00

9200 A. L. S., I page, 4to. Washington, November 22,

1806, to Messrs. Mayer and Brantz, Respecting some
important books.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (44s) $10.50

9201 A. L. S., I page, 4to, and address. [1809], to Col.

Monroe.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (275) $5.50

9202 A. L. S., I page, 4to, and address franked. Monti-
cello, August 7, 1825, to Mr. William Hilliard, Order-
ing some books ''to be sent him.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1142) $375
9203 A. D. S., I page, small 4to. Washington, 1801.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (586) $6.00

9204 A. L. S., I page, 8vo. Washington, January 10, 1862.

Signed twice. Rebacked.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (921) $16.00

9205 Johnson (Andrew). A. D. S., i page, 4to. Dated 1836.

A tailor's bill, with name in the body of the document.
[Also] Separate signature. Dated August 10, 1865. 2
pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (906) $11.00

9206 D. S., I page, folio. December 20, 1853. With the

seal of the State.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (276) $4.25

9207 D. S., I page, folio. Executive Mansion, Washing-
ton, May 26, 1865.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (450) $325
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Johnson (Andrew).—Continued.

9208 D. S., on vellum. Double folio. Dated 1866. Also
signed by E. M. Stanton and Gen. E. D. Townsend.

Anderson's, June 14, 1904. (160) $7.25

9209 A. D. S., I page, 4to. Undated.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (449) $3.50

9210 Johnson (Edward). D. S., i page, folio. Boston, March
I3> 1659. Signed also by Gov. Thomas Danforth, Ed-
ward Rawson, Eleazar Lusher, and others.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (452) $7.00

921

1

Johnson (Henry). A. L. S., 3 pages, 4to. Dated 1818.

Describing a trip through the Middle States.

Anderson's, May 5, 1904. (179) $3.00

9212 Johnson (Sir William). A. L. S., i page, 4to. Johnson
Hall, February 28, 1774, to Robert Henry, Jr. On Ma-
sonic matters.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (591) $5-75

9213 Jones (Allen). A. L. S., i page, folio. Dated 1778, to
Gov. Caswell. Mentions the Declaration of Independ-
ence. Anderson's, May 5, 1904. (180) $4.00

9214 Jones (John Paul). D. S., i page, 4to. Boston, January
20, 1777. An order for Prize money due one of his crew.
With portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (458) $31.00

9215 Jones (Joseph). A. L. S., 2 pages, 4to. [November,
1789], to General Washington, with three-line endorse-
ment in Washington's handwriting.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (528) $8.00

9216 Kean (Charles). A. L. S., 2 pages, 8vo. London, 1858.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (345) $6.05

9217 Kearney (Gen. Philip). A. L. S., 6 pages, folio, Williams-
burg, May 6, 1862, to Capt. C. McKeever. And A. L.
not signed, 5 pages, folio. Headquarters, Camp Bery,
Barhamsville, Va., May 10, 1862, Two historical letters.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (383) $23.00

9218 Keats (John). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1817, to Miss
Reynolds. Slightly torn.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (595) $65.00

9219 A. L. S.. 2 pages, 8vo. Wentworth Place. Novem-
ber 2, [1819], to William Haslam.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (594) $67.50

9220 Kipling (Rudyard). A. L. S., i page, 4to. Undated.
Goodwin sale, Henkels', ' April 26, 1904. (176) $4-75

9221 Knox (Henry). A. L. S., 4 pages, folio. Camp near Car-
vel's Ferry, Delaware River, December 26, 1776, to his

wife. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (477) $8.50

9222 A. L. S., 2 pages, folio. West Point, November 10,

1782, to General Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (529) $5.25
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Knox (Henry).—Continued.

9223 L. S., I page, folio. Dated New York, November i,

1787, to the President of the New Hampshire State So-
ciety asking for their quota of dues.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (96) $8.00

9224 A. L. S., I page, folio. November 19, 1796, to Oliver
Wolcott.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (602) $4.00

9225 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Thomaston,
December 22, 1799, to General Washington. Introducing
Mr. Rufus Davenport, but written eight days after
Washington's death.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (476) $13.00

9226 Kossuth (Louis). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1878.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (387) $3-75

9227 Lafayette (Gilbert M. de). A. L. S., i page, 4to. Camp at
Pamunkey, August 9, 1781. Regarding clothes for the
army.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (605) $6.00

9228 A. L., signed " L-f." Vianea, September 8, [1799], to
M. Murray.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (288) $4.00

9229 A. L. S., 2 pages, 8vo. Undated, to Colonel Dayton.
Military instructions.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (289) $10.50

9230 A. L. S., I page, 4to. La Grange, n. d.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (180) $3.50

9231 Lamarck (Jean Baptiste Pierre Antoine de Monet). L. S.,

4 pages, folio. Paris, January 30, 1796.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (289) $3.25

9232 Lamb (Charles). A. N. S. [London, December 12, 1822],
to Taylor and Hessey, Booksellers. Referring to his
Essays of Elia.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (65) $28.00

9233 A. L., in third person. November 26, 1828.

Anderson's, June i, 1904. (167) $3.60

9234 A. L. S., I page, 4to, to Oilier. Offering to submit
for a friend, a selection of Chinese jests for publication.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (606) $51.00

9235 A. L. S., with initials, i page, 8vo. Written from Cole-
brook Cottage, to Oilier.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (607) $36.00

9236 Lancaster. D. S., i page, folio. Lancaster, June t, 1703.

Petition of 41 inhabitants, in regard to raising the min-
ister's salary.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (488) $10.50

9237 Landor (Walter Savage). A. L. S., 2 pages, 8vo. Dated
1841, to Lady Blessington. Thanking her for a copy of
the " Book of Beauty."

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (611) $3.75



66o AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

9238 Lathrop (George Parsons). A. L. S., 2 pages, 8vo. No-
vember, 1884.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (46) $3.25

9239 Laurens (Henry). Original Autograph Draft, signed, of a
letter to Gen. Washington, 2 pages, folio. Yorktown,
November 5, 1777. With draft of another letter on same
sheet.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (530) $10.00

9240 A. L. S., I page, folio. March, 1788, to President
Thomas Warton. Concerning the forwarding of two
Acts of Congress.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (291) $3.25

9241 A. L. S. as President Continental Congress, i page,
folio. Yorktown, 1778, to Caesar Rodney.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (614) $5-75

9242 Lawrence (Sir Thomas). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated
1816. On art matters.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (617) $3.75

9243 Lear (Tobias). L. S., 7 pages, 4to. Cadiz, December, 1812.
Refers to Algerian affairs and the war with England.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (295) $3.00

9244 Ledyard (William). A. L. S., 2 pages, 4to. Groton, April,

1778, to Governor Trumbull.
Anderson's, June i, 1904. (170) $5.50

9245 Lee (Arthur). A. L. S., i page, folio, with franked ad-
dress. Annapolis, 1783, to Theodorick Bland. Giving
information of matters then under consideration by the
Congress.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (618) $3.00

9246 Lee (Henry). A. L. S., i page, 4to. Dated 1791, to Gov.
Sevier.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (619) $4.50

9247 Lee (Richard Henry). A. L. S., 2 pages, folio. Phila-
delphia, August 17, 1777, to John Page. Referring to the
evacuation of Ticonderoga, the appointment of Genl.
Gates to the command of the Northern Army, the opera-
tions of Washington against Howe, the probability of
assistance from France, etc.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (620) $38.00

9248 Lee (Robert E.). L. S., i page, 8vo. Head Quarters
Army, Virginia, March i, 1863, to the Governor of
Mississippi. Relative to a soldier of that State who had
been convicted by a Court-martial.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (621) $5.30

9249 A. L. S., I page, 8vo. Dated 1865. Immediately after

his surrender. Anderson's, June 3, 1904. (187) $5.00

9250 A. L. S., I page, 8vo. Lexington, 1865, to Gen. C. M.
Wilcox. Regarding the strength of the army of North
Virginia at the commencement of the campaign of '64,

etc. Anderson's, March 22, 1904. (88) $4.00
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9251 Leech (John). A. L. S., i page, 8vo. November 20,

1843, to Chapman and Hall, In reference to illustrations

for Dickens' Works.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (22) $3.25

9252 Leisler (Mrs. Elsie). D. S., 2 pages, double folio. New
York, September 6, 1699. The deed of a lot of land in

New York City, signed by the widow and the children
of Jacob Leisler.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (496) $7.00

9253 Lespine (Chevalier de). L. S., 2 pages, folio. Boston,
May 31, 1782, to John Hancock with his endorsement.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1144) $5.00

9254 Leverett (John). A. D. S., i page, small 4to. November
7, 1655. A legal deposition signed also by Edward Raw-
son. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (501) $3.50

9255 Lewis (Francis). A. L. S., 2 pages, folio. Dated 1760.

Signed and sworn to before Judge William Smith. Af-
fidavit as to the plan of the French to seize New York
City by treachery.

Anderson's, Dec. 14, 1903. (375) $6.00

9256 Lewis (Robert). A. L. S., 3 pages, 4to. March 26, 1793,
to Gen. Washington, with his endorsement. As to a pur-
chase of land in contemplation from Major Harrison.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (532) $7.00

9257 A. L. S., 4 pages, 4to. August 12, 1793. Business
letter, endorsed by Washington,
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (531) $11,25

9258 Lieber (Francis). A. L. S., 3 pages, 4to. Washington,
1850. Anderson's, June 3, 1904. (192) $3.30

9259 Lincoln (Abraham). A. L. S., i page, 8vo. Springfield,

February 13, i860, to Mr. White. Declining an invita-

tion to go to Wisconsin, [Also] A, L. in third person
of Mrs. Mary Tod Lincoln, 2 pages, 8vo, with franked
address. Executive Mansion, December 30, 1862, to

Charles Sumner. 2 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (504) $30.00

9260 L. S., I page, 8vo. Springfield, III., June 7, i860.

[Also] Signature. 2 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (903) $32.00

9261 L. S., I page, 8vo. Springfield, 111., August, i860.

The body of letter seems to be in the handwriting ot

Mrs. Lincoln. Anderson's, June 14, 1904- (178) $9-50

9262 L. S,, I page, 4to. Springfield, 111., January 25, 1861,

Backed.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (505) $10,00

9263 A, D. S., I page, folio. Dated [1859]. A legal state-

ment, Anderson's, June 14, 1904. (i77) $8.50

9264 D. S., I page, folio. July 23, 1861. Commission in

the Customs service, countersigned by S. P, Chase.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (626) $13.50
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9265 D. S. February, 1862, on vellum. Appointing J. M.
Brannan Brig.-General. Also signed by E. M. Stanton
and General Lorenzo Thomas.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (302) $12.50

9266 A. D. S., I page, 8vo. Executive Mansion, Wash-
ington, October 3, 1864. A recommendation for Mrs.
Charlotte Hough.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (503) $20.00

9267 Autograph Manuscript, not signed, being the state-
ment of a legal case argued by Mr. Lincoln before Judge
Davis, 2 pages, 4to. [About 1858.] Signed by David
Davis. Anderson's, Feb. 29, 1904. (183) $18.45

9268 Autograph Manuscript. " Examples of Simple In-
terest." Written on two sides of a folio sheet by Lincoln
at a very early age. Endorsed by W. H. Herndon.

Anderson's, March 22, 1904. (89) $82.00

9269 Autograph Endorsement. Respectfully submitted for
consideration of Gen. McClellan. Also signed by Lew-
Wallace, Brig.-General.

Anderson's, March 22, 1904. (91) $14.50

9270 Autograph Signature. Dated August 25, 1861.

Anderson's, March 22, 1904. (92) $9.50

9271 Autograph Signature. Portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (905) $5.00

9272 Lincoln (Benjamin). A. L. S., i page, 4to, and address.
Boston, December 18, 1799, to Gen. Washington. In-
troducing Mr. Rufus Davenport, and written four days
after the death of Washington.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (506) $10.00

9273 Livingston (Philip). D. S., double folio. Dated 1772.

Deed of part of the Bayard Farm. Also signed by Theo-
phylant Bache, Isaac Roosevelt, and other prominent
citizens. Anderson's, Dec. 14, 1903. (384) $3.60

9274 Livingston (W. S.). A. L. S., 2 pages, folio. Camp,
August 28, 1778, to John Hancock, with his endorsement.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1145) $5.00

9275 Livingston (William). A. L. S., i page, 4to. Raritan,
August 26, 1779, to Lord Stirling. Informing him of the
success against the Enemy at Powles Hook, with the
capture of 100 Prisoners.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (632) $5.50

9276 Livingstone (David). A. L. S., 4 pages, 8vo. London,
1857, to his daughter Agnes. Written just before his

second trip to Africa.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (308) $5.00

9277 Lockhart (John G.) A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1832,

to W. Laidlaw. Describing the failing condition of Sir

Walter Scott. Anderson's, Feb. 18, 1904. (439) $3.10
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9278 Longfellow (Henry Wadsworth). A. L. S., 4 pages, 8vo.
Cambridge, April 21, 1849, to Mrs. Le Vert. A letter

of sympathy and consolation.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (67) $23.00

9279 A. L. S., 4 pages, i2mo. Cambridge, May 7, 1858,
to George Bancroft. Acknowledging the receipt of the
seventh volume of his History.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (68) $12.00

9280 A. L. S., 2 pages, 8vo. Cambridge, December 2, 1858.
Accepting an invitation to the Burns Festival.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904 (1458) $6.50

9281 A. L. S., 3 pages, 8vo. Cambridge, October 23, 1862,

to John Lowell. In regard to an applicant for the
Lowell Lectures.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (514) $3.50

9282 A. L. S., 2 pages, 8vo. Cambridge, 1866. A letter
requesting that any correspondence of his with " clergi-
man " in Falmouth should be recovered and returned
to him. Anderson's, Jan. 5, 1904, (186) $4.75

9283 A. L. S., 2 pages, 8vo. Cambridge, July 8, 1879.
With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (519) $4.50

9284 A. L. S., I page, 8vo. To Fitz-Greene Halleck. In-
viting him to meet Felton and Sumner.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (635) $5.25

9285 Autograph Manuscript Poem entitled " The Children's
Hour." 4 pages, 4to. Signed.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (518) $57-00

9286 Autograph Stanza, beginning " Lives of great men
all remind us we can make our lives sublime." i page,
8vo. Signed and dated, 1853.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (636) $12.00

9287 Manuscript (not autographic) of " Hermes Trismegis-
tus." 6 pages. Signed in autograph.

Anderson's, June i, 1904. (182) $6.25

9288 Longstreet (James). A. L. S. Gainsville, 1884. Giving

a spirited account of the Battle of Knoxville.
Anderson's, March 22, 1904. (198) $5.75

9289 Louis XIII. of France. D. S. On vellum, imperial 8vo.

Dated 161 1. Ordering the payment of certain moneys
to one of his doctors. With portrait. 2 pieces.

Anderson's, March 31, 1904. (425) $470

9290 Louis XV. of France. D. S., i page, folio. Versailles,

1750. Lettre de cachet, also signed by D'Argenson.
Anderson's, March 17, 1904. (490) $3-00

9291 Louis XVI. of France. D. S. Dated 1790. Furlough.

Also signed by Duportail.
Anderson's, March 31, 1904. (430) $300

9292 Louis XVIII. of France. D. S. Signed " Louis Stanisla'-^

Xavier" and dated 1777- Order on the Treasury.

Anderson's, March 31, 1904. (432) $300
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9293 Louis Philippe of France. D. S., i page folio. Dated
1825. Refusing to allow women in La Maison de Sante.

Anderson's, March 31, 1904. (433) $3.00

9294 Lovelace (Francis). D. S., 2 pages, double folio. New
York, October 8, 1670. Backed. Ratification of a tract
of land to Jacobus Fabritius, granted by Peter Stuyve-
sant. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (526) $8.00

9295 Lover (Samuel). Original Autograph Manuscript Poem of
2y lines entitled " The Chameleon," With presentation
in his signature to W. E. Robinson.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (312) $9.50

9296 Lowell (James Russell). A. L. S., 2 pages, 4to, and ad-
dress. Boston, November 4, 1842, to Mr. Dwight. Ask-
ing him to write some musical criticisms for the " Bos-
ton Miscellany."

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (529) $9.00

9297 A. L, S., I page, 4to. Elmwood, February 26, 1849.

To J. B. Angell. Declining to deliver a poem at an ap
proaching anniversary.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (530) $4.25

9298 A. L. S., 3 pages, 8vo. Dated 1855, to Mrs. Sigourney.
On literary matters.
Arnold sale, Anderson's, April 19 1904. (637) $10.25

9299 A. L. S., I page, small 4to. Cambridge, December
II, 1858. Accepting an invitation to the Burns Festival.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1459) $9.00

9300 A. L. S., I page, 8vo. Elmwood, March 4, 1871.

[Also] Autograph poem entitled, " She came and went,"
on same sheet, signed.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (531) $25.00

9301 A. L. S., I page, 8vo. Elmwood, July 17, 1871.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1389) $3.25

9302 Autograph Poem entitled " Hakon's Lay." 2 pages,
folio.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (538) $31.00

9303 Autograph Stanza, beginning " An autograph, written

with malice prepense, can never claim sentiment, not to

say sense." i page, 8vo. Dated Harvard College, 1857.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (639) $13.00

9304 Macaulay (Thomas Babington). A. L. S., i page, 8vo.

Albany, August 27, 1845. Sending for a copy of the
" Lays of Ancient Rome."

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (535) $3.00

9305 A. L. S., 6 pages, 8vo. London, March 13, 1855. Con-
cerning a memorial to be addressed to Lord Palmerston.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (534) $4.75

9306 McDougall (Alexander). A. L. S., 2 pages, folio. High-
lands, October 5, 1783, to Lieut.-Col. Walker. Regarding
the Cincinnati Society.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (97) $40.00
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9307 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. December 2,

1783, to Mr. Nicholas Jones. A personal letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1156) $3.25

9308 McKinley (vVilliam). L. S., i page, 8vo. Dated 1894.
Anderson's, May 4, 1904. (223) $3.90

9309 —;— L. S., I page, 4to. Columbus, June i, 1895. Declin-
ing an invitation. With invitation card to the Memorial
Service, February 27, 1902. 2 pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1017) $5.00

9310 A. D. S., I page, folio. Dated 1870. Signed twice.
Anderson's, June i, 1904. (186) $3.00

931 1 McNutt (Alexander). A. L. S., i page, 4to. January 4,
I779> to Gen. Washington.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (533) $5.00

9312 Madison (Dolly P.). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1816,
to Mrs. Page. Introducing a son of George Mason.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (645) $7.00

9313 Madison (James). A. L. S., 2 pages, 4to, and address.
Orange, September 12, 1793, to John H. Norton. In re-
gard to losses of Houses in York.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (713) $4.50

9314 A. L. S., I page, 4to. Montpelier, March 8, 1818, to
President Monroe. Relative to an appointment for a son
of Charles Carroll.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (644) $7.00

9315 A. L. S., I page, folio. Montpelier, May 12, 1825, to
Matthew Carey. On matters of public interest.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1161) $5.00

9316 Marion (General Francis). A. L. S., 2 pages, 4to. April
13, 1782, to Thomas Bourke.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (330) $7.50

9317 Marshall (John). A. L. S., 2 pages, 4to. Richmond
1825, to Bushrod Washington. Referring to his " His-
tory of the Colonies."

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (650) $7.00

9318 Mathews (C). A. L. S., i page, 8vo. Garrick Club, [no
date], to T. A. Phipps.

Anderson's, March 17, 1904. (513) $3-00

9319 Meissonier (E.).A. L. S., i page, 8vo. Paris, 1881.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (342) $3-00

9320 Memminger (Charles G.). A. L. S., 4 pages, 4to. Rich-

mond, April, 1862. On military matters.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (343) $3.00

9321 Mendelssohn (Bartholdi Felix). A. L. S., 3 pages, i6mo.

Leipsig, 1838. Anderson's, Jan. 14, 1904. (235) $9.00

9322 Menken (Adah Isaacs). A. L. S., i page, 4to. San Fran-

cisco, 1864. Anderson's, May 5, 1904. (210) $3.50
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9323 Mercer (Hugh). A. L. S., i page, folio. Presque Isle,

August 6, 1760, to General Washington, with his en-
dorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (534) $23.00

9324 Mexico. Original Manuscript Records of the Catholic
Church of the City of Mexico. 75 original Manuscripts
sewed together and dated from 1607 to 1615. Signed by
the Bishops, priests and a great number of prominent
citizens. Anderson's, March 16, 1904. (402) $8.95

9325 Meyerbeer (Giacomo). A. L. S., i page, 8vo. To Coun-
tess Merlin. Anderson's, March 31, 1904. (439) $3.05

9326 A song, with piano accompaniment, written entirely
in Meyerbeer's autograph. 10 pages, oblong 4to.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (69) $41.00

9327 Miles (Col. Samuel). Autograph manuscript. 4 pages,
4to. New York, November 17, 1776. Giving account
of British Invasion of Long Island.

Anderson's, April 13, 1904. (254) $11.25

9328 Mirabeau (Gabriel Honore, Count de). L. S., i page, 4to.

Paris, 1791.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (654) $4.00

9329 Mitchell (O. M.). A. L. S., 5 pages, 4to. Murfreesboro,
April, 1862. War letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (356) $3.55

9330 Monroe (James). A. L. S., 2 pages, 4to, and address
franked. Philadelphia, May 9, 1794, to R. R. Livingston.
Urging him to accept the mission to Jh ranee.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1162) $3.25

9331 Monroe (James, President). A. L. S., i page, 4to. Dated
1794, to Henry Lee.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (656) $7.00

9332 A. L. S., I page, 4to. Portsmouth, July 14, 1817.

A business letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (577) $4.00

9333 A. L. S., I page, 4to. Oak Hill, June 24, 1829. Re-
turning thanks for a History of Louisiana.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (579) $3.50

9334 A. D. S., 4to. Paris, 1794. Original draft of his ad-
dress to the President and People of France.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (359) $26.00

9335 Moody (Joshua). A. L. S., i page, folio, and address.
From ye Prison, April 2, 1684, to Governor Joseph Dud-
ley. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (583) $4.50

9336 Moore (Clement C). A. L. S., i page, 8vo. Dated 1856.

With Autograph Poem entitled " A Visit from St. Nicho-
las." 3 pages, 4to. Signed. 2 pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (662) $60.00

9337 Moore (Thomas). A. L. S., i page, 4to. Dated 1826.

Concerning Byron.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (664) $8.50
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9338 A. L. S., T page, 4to. [1851.]
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (663) $5.50

9339 More (Hannah). A. L. S., 3 pages, 4to. Dated 1779, to
her publisher. Anderson's, Oct. 9, 1903. (224) $4.60

9340 Morjand (George). A. L. S., i page, 8vo. Soliciting the
loan of three guineas.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (665) $11.00

9341 Morris (Robert). A. L. S., 3 pages, 4to. Philadlphia,
September 7, 1778, to John Imlay.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1165) $4-5o

9342 L. S., 2 pages, 4to. Philadelphia, March 26, 1781, to
John Hancock, with his endorsement. With 15 lines
autograph postscript.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1135) $15.00

9343 L. S., 4 pages, 4to. Philadelphia, June 11. 1781^ to
John Hancock, with his endorsement. In reference to
the establishment of a National Bank.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1136) $60.00

9344 L. S., I page, 4to. Philadelphia, September it, 1781,
to John Hancock, with his endorsement. In reference to
the disposition of money received from France.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1138) $11.00

9345 L- S., I page, 4to. Office of Finance, September 18,

1781, to John Hancock, with his endorsement.
Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1139) $9.00

9346 A. L. S., 2 pages, 4to. Philadelphia, August 5, 1783.
Declining to engage in a mercantile transaction.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (667) $6.75

9347 A. L. S., I page, 4to. Dated 1797.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (423) $3.00

9348 Napoleon. D. S., on vellum. Dated 1803. Brevet d'Hon-
neur. Anderson's, March 31, 1904. (453) $6.10

9349 D. S. as First Consul, on vellum, i page, folio. " St.

Cloud, le Treize Prairial, I'an Onze de la Republique."
A military commission. Signed also by Marshal Ber-
thier. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (61) $10.50

9350 D. S. as First Consul, on vellum. An. XI. Granting
a reward for Bravery to Quartermaster J. J. Dubois.
Signed also by Marshal Berthier.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (369) $12.00

9351 Signature with one word autograph on the margin
of a letter, dated May 10, 1810, addressed to him by the

Due de Feltre.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (479) $5.50

9352 Napoleon III. A. L. S., 2 pages, 8vo. Dated 1834.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (236) $3.75
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9353 Navarro (Diego Iph.). A. L. S., 2 pages, folio. Havanna.
March 11 1778, to George Washington. Recommending
Don Juan de Miralles to Washington's favor and pro-
tection.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (535) $5.00

9354 Newman (John H.). A. L. S., 2 pages, 4to. Oriel College,
April 9, 1839, to the Bishop of Vermont.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (672) $5.50

9355 New York. D. S. Deed relating to the sale of a lot in

the Cingel. Signed by Johannes de Peyster, Nicholas
Bayard, Johannes Vanburg, and others, and dated No-
vember, 1670. Anderson's, Feb. i, 1904. (551) $7.00

9356 D. S. Deed relating to a lot of land in the Cingel.
Signed by Adrian Dircksen and John Tudor, and dated
February, 1682. Anderson's, Feb. i, 1904. (553) $4-25

9357 College of City of New York. Subscription for bene-
fit of Sanitary Fair, i page, folio. Signed by Joseph
H. Palmer, Prof. Ogden Doremus, and others.

Anderson's, Jan. 14, 1904. (85) $10.55

9358 Ogle (Benjamin). L. S., i page, 4to. Annapolis, Novem-
ber 2, 1799, to General Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (536) $6.00

9359 Oglethorpe (James Edward). A. D. S., i page, 4to.

March 8, 1727-8. A receipt for ten guineas.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (613) $6.50

9360 Page (Thomas Nelson). Original Manuscript Poem en-

titled " Marse Phil." 5 pages, royal 8vo. Signed.
Anderson's, April 13, 1904. (275) $3.60

9361 Patti (Adelina). A. L. S., 4 pages, 8vo. St. Petersburgh,

1872. On musical matters.
Anderson's, Oct. 9, 1903. (244) $3.00

9362 Payne (John Howard). A. L. S., i page, 4to. Boston,
December 12, 1801, to Miss L. Smith.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (546) $18.00

P363 A. L. S. with initials, 28 pages, 4to. London, 1816,

to Henry Harris. Anderson's, June 14, 1904. (395) $3-00

9364 A. L. S., 3 pages, 4to. [Paris? 1822], to R. R. Ellis-

ton.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (71) $16.00

Q365 A. L. S., I page, 4to, and address. New York, Sep-
tember 13, 1838, to S. G. Drake. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (625) $3.00

9366 A. L. S., 6 pages, 4to, and address, Washington,
March 26, 1842, to Mrs. Kenny,

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (587) $7.00

Q367 Autograph Letter Books containing copies of letters

written between 1811 and 1814. 2>27 pages, folio.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (564) $36.00

Q36g Autograph Letter Book marked " Confidential Me-
morials, London, 1813-16," being copies of letters to

and from Emelia von Harten. 212 pages, 4to, half roan.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (557) $25.00
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9369 Autograph Letter Book, from October 19, 1818, to
January 25, 1820. Most of them signed in full. 254
pages, 4to.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (562) $34.00

9370 Autograph Letter Books lettered " Private Correspon-
dence, United States, Mahon, Tunis, Malta, Sicily, Italy,
France, etc., from 1842 to 1850." 6 vols., 4to, half roan.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (559) $60.00

9371 Autograph Diary kept in New York. September 19,
to September 30, 1839. 100 pages, 4to.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (561) $20.00

9372 Autograph Manuscript Diaries, 1843 to 1847. 3 vols.,
i2mo, cloth.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (580) $10.50

9373 Autograph Pages from his diary kept in Paris and
Tunis in 1851. 31 pages, folio.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (568) $6.00

9374 Autograph Manuscript Account Book kept in New
York and Washington, 1848 to 1850. i2mo, roan.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (581) $6.00

9375 Autograph Manuscript entitled " Publications Justi-
fying the Decision of the Supreme Court of the United
States in the Missionary Case." 33 pages, 4to.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (565) $9.00

9376 —— Autograph Manuscript. 700 pages, 4to, boards. Be-
ing the early history of the American Indians.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (571) $50.00

9377 Autograph Manuscript relating to the Traditions of
the Cherokee Indians. 4to.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (572) $30.00

9378 Original Autograph Manuscript of '' Romulus, the
Shepherd King; a Tragic Play in Five Acts." 184 pages,
4to, half bound. With corrections in pencil supposed
to be by Edwin Forrest.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (541) $200.00

9379 Autograph Manuscript copy of the Poems, Epistles,

Fables, Odes, Eclogues and Idyls of Abate John Merli.

Translated by W. W. Barker, at Messina, 1815 to 1834.

4to, half roan.
Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (574) $24.00

9380 Autograph Manuscript entitled " A Sketch of the

Creek Country in the Years 1798 and 1799 by Col. Benj.

Hawkins." 105 pages, 4to.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (569) $40.00

9381 Autograph Manuscript Copy of " The History of

Sicily; and progress of the Two Sicilies under the Span-
ish Bourbons from the Year 1734-35 to 1840," by John
Goodwin. 2 vols., 4to, half roan.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (575) $6.50
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9382 Autograph Manuscript entitled " Documents on the
History of Tunis from the Year 883 before J. C. to the
Year 1837 after J. C, by G. Niculy detto Limberi, Leg-
horn, 1838." Translated by Payne. 3 vols., folio, boards.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (576) $12.75

9383 Autograph copy by Payne of the journal of M. G.
Lewis, commonly known as Monk Lewis. 89 pages, 8vo.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (577) $10.00

9384 Peale (Charles Wilson). A. L. S., i page, 4to. Phila-
delphia, December, 16, 1785.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (314) $5-50

9385 A. L. S., 2 pages, 4to. Belfield, September 14, 1814.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (317) $3.75

9386 A. L. S., 7 pages, 4to. Belfield, October 23, 1814.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (318) $6.00

9387 Peale (Rembrandt). A. L. S., i page, 4to. New York,
1826, to the Governor of Mississippi. Offering for sale

his portrait of Washington.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (680) $4.25

9388 Pell (Ferris). Manuscript Official Record kept by Ferris

Pell in negotiating with the United States Government
for the reimbursement of all money and other expendi-
tures made by the State of New York in the War of

1812. Oblong folio, original leather binding.

Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (667) $17.00

9389 Penn (Richard). L. S., i page, 4to. London, September
2, 1775. Signed also by Arthur Lee.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (683) $3.50

9390 Pepperrell (William). A. L. S., 2 pages, 4to. Dated 1723.

to Elias Pearse.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (685) $3.75

9391 L. S., I page, 4to. The Camp, May 18, i745, to Col.

Robt. Hale. Ordering him to send his regiment to guard
the new Battery at the West Gate.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (684) $4.00

9392 Percival (James G.). A. L. S., i page, 4to. New Haven,

1844, to W. E. Robinson.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (391) $4-25

9393 Persian Manuscript of the nineteenth century. Written
on 13 leaves of vellum, 8vo, leather.

Anderson's, March 16, 1904. (465) $5-io

9394 Pierce (Franklin). A. L. S., 3 pages, 4to, and address

franked. Washington, May 30, 1838, to Edmund Burke.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (877) $4.00

9395 A. L. S., 3 pages, 4to. Washington, 1841, to Asa Fow-
ler of Concord. Anderson's, Oct. 13, 1903. (37) $3-00

9396 A. L. S., 2 pages, 4to. Concord, 1842, to Edmund
Burke. Political letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (399) $4-25
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Pierce (Franklin).—Continued.

9397 A. L. S., 4 pages, 8vo. Concord. October 24, 1862.
On the political situation.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (878) $4.75

9398 Pierrepont (Edward). A. L. S., i page, 4to. Columbus,
[about 1843].

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (395) $450

9399 Pitt (William). A. L. S., i page, 4to. Hollwood, Jan-
uary 5, 1790.

Robinson sale Anderson's, Jan. 21, 1904. (402) $3.00

9400 Plutarch. Plutarchi vita Ciceronis et Demosthenes, Xeno-
phontis Hiero. Latin manuscript written in the fifteenth
century, on 180 pages of vellum, 8vo, straight-grained
morocco. Anderson's, Dec. 4, 1903. (398) $21.50

9401 Poe (Edgar Allan). A. L. S., 3 pages, 4to. Philadelphia,
November 26, 1841, to F. W. Thomas. On the subject of
secret writing.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (72) $80.00

9402 A. L. S., I page, 4to, and address. Philadelphia, July
18, 1842. With portrait.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (689) $23.75

9403 A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, March i, 1844, to a
Lecture Committee, Reading, Pa.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (688) $40.00

9404 Original Autograph Manuscript of " The System of
Dr. Tarr and Prof. Fether." Small i2mo sheets, pasted
to form a continuous roll about 23 feet long. With sev-
eral alterations and corrections. Autograph cut oflF.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (73) $505.00

9405 Polk (James K.). A. L. S., i page, 4to. Washington,
July 5, 1845, to George Bancroft. Announcing a cabinet

meeting.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (655) $3.25

9406 A. L. S., I page, 4to. June 4, 1846, to Robert J.

Walker. A private letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (839) $3.00

9407 Polk (Leonidas). A. L. S., i page, 4to. Dated 1864, to

Gen. French. War letter.

Anderson's, June 14, 1904- (242) $4-50

9408 Porter (Commodore David). A. L. S., i page, folio. Vera
Cruz, 1826.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (691) $5-55

9409 Prescott (William H.). A. L. S., 2 pages, 4to. Nahant,

1826, to Jonathan Goodhue. Concerning a Spanish

manuscript.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (694) $500

9410 A. L. S., I page, 4to. Dated 1845. Ordering books.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904- (695) $300

941

1

Pugh (George E.). A. L. S., 3 pages, 4to. Dated i860.

Anderson's, Dec. 14, I903- (480) ?3-i5
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9412 Putnam (Israel). D. S., i page, oblong folio. May 6, 1775.
A military commission to Josiah Fuller, for service in
the Third Regiment of Connecticut Foot. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1026) $43.00

9413 Rawlins (Gen. John A.). A. L. S., 4 pages, 8vo. Head-
quarters Armies of the United States, Washington,
August 14, 1865.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (943) $4.25

9414 A. L. S., 2 pages, 4to. Galena, October 12, 1868, to
Gen. E. S. Parker.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (944) $425

9415 Rawson (Edward). A. D. S, " Instructions for Capt.
William Hathorne, Commander in Chief of the forces
now employed to the Eastward." 2 pages, folio. Dated
August 29, 1676. In regard to the Eastern Indians.

Kennard sale. Libbie's, April 26, 1904. (256) $23.00

9416 Raymond (Henry J.). A. L. S., 2 pages, 8vo. Washing-
ton, 1867, to Mr. Boyd.

Anderson's, March 22, 1904. (231) $4.75

9417 Read (T. Buchanan). A. L. S., i page, 4to. Dated 1857.
With Autograph Poem entitled " The Great are falling

from us." 4 stanzas of 4 lines each. Signed.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (702) $4.50

9418 Riley (James Whitcomb). Original Autograph Manuscript
of the Poem entitled, "At the Literary." 6 pages, i2mo.
Signed. Anderson's, Jan. 5, 1904. (233) $4.60

9419 Rivington (James). A. L. S., i page, 4to. New York, July
7, 1788, and A. L. S., i page, 4to. New York, July 21,

1788, both written to Stewart and Jones, on business. 2
pieces.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1047) $4.50

9420 Robespierre (Maximilian I.). D. S., 2 pages, folio. Dated
1794. With vignette heading of the Committee of Public
Safety. Signed also by Barere and Lindet.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (708) $18.00

9421 Rodney (Caesar). A. L. S., 2 pages, folio and address.
Philadelphia, March 18, 1782, to Thomas Rodney.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1179) $7-50

9422 Ross (George). D. S., i page, folio. Dated 1757. The
document is filled in by Ross.

Anderson's, March 17, 1904. (622) $3.25

9423 Rush (Richard). A. L. S. " Marius." i page, 4to. Dated
1817. Anderson's, Dec. 14, 1903. (509) $4.70

9424 Ruskin (John). A. L. S., i page, 8vo. Dated 1839.

Anderson's, Feb. 18, 1904. (622) $3.90

9425 A. L. S., 2 pages, 8vo. Denmark Hills, February 14,

1868. Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (73) $5.00

9426 A. L. S., 2 pages, 8vo. Dated 1886.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (713) $7-75

9427 A. L. S., I page, 8vo. To his printer.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (277) $4-50
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9428 St. Clair (Arthur). A. L. S., i page, 4to. Ticonderoga,
July 14, 1776, to Col. Gansevoort. Relative to a deserter.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (715) $12.00

9429 A. L. S., I page, 4to. Pittsburgh, July 15, 1802, to
the Cashier of Bank of the United States.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (716) $7.00

9430 Saxe (John G.). A. L. S., in rhyme, i page, 8vo. Dated
1858; [also] Autograph Stanzas, extract from "The Proud
Miss McBride," 9 lines, i page, 8vo. Signed and dated
1858. 2 pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (718) $6.20

9431 Original Autograph Poem entitled, " I'm Growing
Old," 6 stanzas of 8 lines each, on 3 pages, 4to. Signed.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (74) $5.00

9432 Schuyler (Peter). D. S. Deed granting a plot of land.
Dated June, 1687. With the seal of the City of Albany.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (428) $9.75

9433 D. S., I page, folio. New York, September 17, 1719.
An acknowledgment, before him as President of the
Council.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1072) $11.00

9434 Schuyler (Philip). A. L. S., i page, 4to. Albany, May 9,

1778, to the State Treasurer. Requesting payment for
his services as Delegate from New York to the Con-
tinental Congress.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (719) $3.15

9435 A. L. S., 2 pages, folio. Saratoga, July 24, 1779, to
General Clinton.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1182) $450
9436 Scott (Sir Walter). A. L. S., i page, 4to. Edinburgh,

October 2"], 1799, to Robert Slade, London. Announcing
the birth of his daughter.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (720) $20.05

9437 A. L. S., 2 pages, 4to. Edinburgh, March 23, 1823,

to Mr. Gifford.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1073) $15.00

9438 A. L. S., I page, 4to. May 14, 1830.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (516) $11.00

9439 A. L. S., I page, 4to. Abbotsford, November 7.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (79) $10.00

9440 Seeley (S.). A. L. S., i page, folio. Head Quarters
Elizabeth Town, March 20, 1778, to Gen. Washington.
Important war letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (538) $6.00

9441 Selwyn (George). A. L. S., i page, 4to. Paris, 1769.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (725) $5-50

9442 Seneca. Epistolae ad Lucilium; de Remedis Fortuitorum;
de Quatuor Virtutibus Cardinalibus; de Septem Liber-

alibus Artem; de Verborum Copia; et Declamation ad
Novatus. Latin manuscript of the fifteenth century

written on 222 leaves of vellum. 4to. From Sir Thomas
Phillipps' collection.

Anderson's, Dec. 4, 1903. (399) $30.00
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9443 Sergeant (John). A. L. S., i page, 4to. To Stephen
Williams of Springfield.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (455) $3.00

9444 Seward (W. H.). Original Autograph Manuscript of his
famous oration on the death of Daniel O'Connell, de-
livered New York, September, 1847. 47 pages, 4to.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (456) $7.00

9445 Shelley (Mary Wollstonecraft). A. L. S., 2 pages, 4to.
Dated 1829, to her publisher.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (730) $5.25

9446 A series of thirty-four autograph letters, mostly
signed with initials. 8vo and 4to. Dated from 1825 to
1830, to J. H. Payne.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (540) $225.00

9447 A series of 29 autograph letters signed, to John
Howard Payne. [Also] 28 autograph copies signed
with initials by John Howard Payne, being his answers
to Mary Shelley's letters, from May to July, 1825. With
a letter from Payne to Washington Irving as an intro-
duction. The whole sewed together in book form.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (539) $635.00

9448 Shelley (Percy B.). A. L., in third person, i page, 4to.

Dated 1816, to G. Bryant.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (729) $15.00

9449 Sheridan (Richard Brinsley). A. L. S., i page, 4to. Copy
of agreement relating to Drury Lane Theatre; and
Play bill of same theatre for September 7, 1816. 3
pieces.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (732) $12.00

9450 Sherman (Roger). A. D. S., i page, 8vo. Litchfield,

April 6, 1761. Court document.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1185) $3.00

9451 Sherman (W. T.). A. L. S., 2 pages, 4to. Memphis,
Tenn., September, 1862. Military letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (434) $5-50

9452 A. L. S., 3 pages, 4to. Headquarters, Miss., March
4, 1865, to Gen, Slocum. Important war letter.

Anderson's, March 22, 1904. (239) $20.00

9453 Shirley (William). D. S., as Governor, i page, folio,

Boston, March i, 1744.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1090) $5.00

9454 Shreve (Colonel Israel). A. L. S., 3 pages, folio, with
address. Washington's Bottom, May 14, 1798, to Gen-
eral Washington, with 3 line endorsement by him.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (539) $8.00

9455 Smith (Albert). Original Autograph Manuscript entitled
" Mrs. Cruddle's Annual Attack." 16 pages, 4to, polished

calf, gilt top, by Riviere. Signed.
Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (347) $12.00

9456 Original Manuscript entitled " Mr. Straggles has a

Day's Fishing." 13 pages, 4to. Signed.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (736) $3.50
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Smith (Albert).—Continued.

9457 Original Manuscript entitled " The Lady turned
Serving-Man." 12 pages, 4to. Signed.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (73?) $3-50

9458 Smith (Caleb B.). A. L. S., i page, 4to. Washington,
December 13, 1862, to President Lincoln.

Anderson's, June 14, 1904. (274) $3.25

9459 Smith (Gerrit). A. L. S., 2 pages, 8vo. Dated 1857.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (689) $5.15

9460 Snead (Col. Thomas L.). A. L. S., 4 pages, 4to. Dated
1864, to Gov. Thomas C. Reynolds of Missouri.

Anderson's, April 13, 1904. (328) $3.05

9461 Speed (James). A. L. S., i page, 4to. Louisville, July
26, 1861, to President Lincoln.

Anderson's, June 14, 1904. (276) $3.30

9462 Spotswood (Alexander). A. L. S., 2 pages, large folio,
with cover and address. Newport, 1798, to Gen. Wash-
ington, with his endorsement of 3 lines. On agricul-
tural and domestic affairs.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (540) $7.00

9463 Stanton (Edwin M.). A. L. S., i page, 4to. Washington,
July, 1867, to General Grant. War letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (450) $3.00

9464 Stearns (Samuel). Original Autograph Manuscript of
" North American Dispensatory." 350 pages, small folio,

bound in vellum. Lacking some leaves, some scribbled
on. Conland sale, Anderson's, Jan. 7, 1904. (827) $130.00

9465 Stedman (Edmund C). A. L. S., i page, 8vo. Undated,
to Will Carlton. Anderson's, Jan. 5, 1904. (259) $5.75

9466 Autograph Manuscript Poem, entitled " Kearny at

Seven Pines." 3 pages. Signed.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (76) $4.00

9467 Steele (Sir Richard). A. L. S., i page, 4to. July 4, 1712,

to Ambrose Phillips.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (739) $33.00

9468 Steuben (Frederick W. A., Baron). A. L. S., in French.
2 pages, 4to, and address. New York, April 15, 1791,

to Gen. John Armstrong, and indorsed by him. A busi-

ness letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1227) $4.00

9469 Stevenson (Robert Louis). Original Autograph Manuscript
of his essay on " Books which have Influenced Me." 7
pages, small folio, signed. With corrections.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (78) $145.00

9470 Stoddard (R. H.). A. L., in third person, i page, 8vo.

Dated 1870. Enclosing a poem about Charles Dickens.
Anderson's, Oct. 9, 1903. (309) $4.00

9471 Story (Joseph). A. L. S., i page, 4to. Dated 1817, to

Tristram Burgess.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (745) $375
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9472 Stowe (Harriet Beecher). A. L. S., i page, 4to. Undated.
With portrait.

Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (442) $3.00

9473 Sullivan (John). A. D., 2 pages, folio. Exeter, April 16,

1787. Resolutions to be presented to the general meet-
ing of the Society of the Cincinnati to be held in Phila- .

delphia.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (99) $12.00

9474 Sumner (Charles). Autograph Manuscript entitled " The
Law of Human Progress." 96 pages, 4to, half morocco.
Dated July 25, 1848. With two portraits and a humorous
note from Longfellow.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1239) $31.00

9475 Sumter (Thomas). A. L. S., 2 pages, 4to. Washington,
December, 1801, to Edward Tellfair. Concerning the
purchase of a plot of land,

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (454) $5.00

9476 Tattnal (Josiah). A. L. S., 4 pages, 4to. Savannah, Ga.,

1833, to Lieut. Lindsay.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (169) $6.70

9477 Taylor (Bayard). A. L. S., i page, 4to. New York,
August 17, 1851, to James T. Fields. Concerning the
proofs of a new book,

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1245) $10.00

9478 A. L, S., I page, 8vo, New York, 1855.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (753) $3-25

9479 Taylor (Zachary). L. S., i page, 4to. Camp near Mon-
terey. August 17, 1847,

Robinson sale, Anderson's, Jan, 21, 1904. (460) $3,50

Q480 A, L, S,, I page, 4to, Baton Rouge, La,, September 28,

1848, Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1246) $26.00

9481 A, L. S., I page, 8vo. Washington, April 25, 1850,

to Fillmore and Webster. Making an appointment.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (851) $23.00

9482 D. S., on vellum, i page, 4to, Dated 1820,

Anderson's, May 4, 1904, (312) $3.00

9483 Taylore (John). A, L, S,, 4 pages, 4to, Dated i799, to

Gen, Washington, with his endorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (541) $4-50

9484 Tazewell (Henry). A. L. S., 2 pages, 4to. Philadelphia,

I795» to John Amblers.
Anderson's, Jan. 11, 1904. (150) $4.90

9485 Tennyson (Alfred). A. L. S., i page, 8vo, and address.

Barmouth, July 8, 1844, to Moxon. With portraits.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904, (1251) $15.00

9486 A, L. S., 3 pages, i2mo. About readmittance to the

London Library. Anderson's, May 4, 1904. (315) $9-50

9487 Thackeray (William Makepeace). A. L. S., 8vo. Lon-
don, September 28, i860.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (84) $22.00
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Thackeray (William Makepeace).—Continued.

9488 A. L. S., 4 pages, 8vo, London, February 18.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (345) $145.00

9489 A. L. S., I page, 8vo. Undated.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (754) $15.00

9490 A. L. S., I page, 8vo. London, undated, to Mr.
Waller. Goodwin sale, Henkels', Nov. 12, 1903. (367) $15.00

9491 Printed Programme of the W. Empty House Theat-
ricals for Monday and Tuesday, February 24-25, 1862,
with the new comedy [never acted] of " The Wolves
and the Lamb," to conclude with the farce of " A Des-
perate Game." Sir Charles Young, W. M. Thackeray,
Miss Harriet Thackeray, Herman Merivale, and others in

the cast. With a 36-line epilogue written in his auto-
graph, on the back.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (82) $190.00

9492 Thomas (John). A. L. S., i page, oblong 8vo. Roxbury
Camp, May 14, 1775, to his wife. Backed. With por-
trait. Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1254) $12.00

9493 Thoreau (Henry D.). A. L. S., 2 pages, 4to. Concord,
February 16, 1849, to Geo. A. Thatcher. Personal letter.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (83) $46.00

9494 A. L. S., 3 pages, 8vo. Concord, July 11, 1857, ad-
dressed " Dear Cousin."
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (84) $35.00

9495 Autograph Manuscript. Part of the Essay on " Wild
Apples." 8 pages, 4to.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (i474) $50.00

9496 Autograph Manuscript. Part of the essay " Autumnal
Tints." 6 pages, 4to.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (i473) $36.00

9497 Autograph Manuscript. Part of " A Yankee in Can-
ada." 5 pages, 4to.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1472) $35-00

9498 Thornton (William). A. L. S., 4 pages, 4to. Washington,
October 25, 1798, to General Washington, with his three-

line endorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (546) $8.00

g49Q A. L. S., 2 pages, 4to. Washington, December 21,

1798, to Gen. Washington, with his endorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (543) $9-00

9500 A. L. S., 2 pages, 4to, with two postscripts. Wash-
ington, February 14, 1799, to Washington, with his en-

dorsement.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (547) $6.00

9501 Todd (Levi). A. D. S., i page, folio. Dated 1802. Also

signed by Robert Todd and William Todd.
Anderson's, Nov. 17, 1903- (74i) $400

9502 Toussajnt L'Ouverture. D. S., i page, folio. Dated 1800.

Anderson's, Jan. 14, 1904- (348) $3-io



678 AMERICAN BOOK-PRICES CURRENT

9503 Townsend (David). A. L. S., i page, folio. Boston,
November 29, 1817, to General McClary.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (100) $3.00

9504 Trumbull (Benjamin). A. L. S., 3 pages, 4to. Lebanon,
March 25, 1776, to " General Washington." Remarkable
war letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (473) $30.00

9505 Trumbull (Col. John). A. L. S., 2 pages, 4to. Phila-
delphia, 1819, to his wife.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (320) $6.00

9506 A, L. S., 2 pages, 4to. Philadelphia, 1829.

Anderson's, June i, 1904. (270) $5.10

9507 Trumbull (Jonathan). A. L. S., 3 pages, folio, and ad-
dress. Lebanon, March 18, 1776, to General Washing-
ton. Neatly mended in the folds and a small piece in

lower half missing.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (472) $25.00

9508 Tryon (Gen. William). D. S., i page, oblong folio. Fort
George, in the City of New York, June 2, 1772. Signed
also by Col. Edmund Fanning. Military commission to
Caleb Green.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1266) $3.00

9509 Turner (George). A. L. S., i page, 4to. January 14, 1799,
to Gen. Washington, with his endorsement.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (548) $4.00

9510 Tyler (John). A. L. S., 3 pages, 4to. Senate Chamber,
April 26, 1832, to his daughter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (812) $4.50

9511 A. L. S., 3 pages, 4to. Washington, June, 1844, to his

daughter.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (478) $4.00

9512 A. L. S., I page, 8vo. Sherwood Forest, Va., 1853.

Anderson's, Oct. 13, 1903. (39) $3.75

9513 A. L. S., 3 pages, 4to. Dated, 1859.
Anderson's, March 16, 1904. (625) $3.00

9514 A, L. S., 3 pages, 4to, and franked address. Villa
Margaret, September 14, i860, to his son Robert.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (803) $5.00

9515 Van Dam (Rip). A. L. S., in Dutch, i page, 4to. New
York, August 20, 1729, to Col. Hans Hansen.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1278) $21.00

9516 D. S., 2 pages, double folio. Dated 1722. Deed for

land in Orange County.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (765) $I5-S0

9517 Vane (Sir Henry). Portion of Document signed, i page,
4to. Westminster, March 11, 1647. Treasury warrant,
and signed also by the Duke of Northumberland. Cor-
nelius Holland, and others.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1279) $5.00
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9518 Varick (Col. Richard). A. L. S., i page, 4to. Albany,
August 23, 1776.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (766) $5.25

9519 Vaudreuil (Louis Phillipe, Marquis de). L. S., in French,
2 pages, 4to. Boston, September, 1782, to Gen. Wash-
ington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (482) $14.00

9520 Vedder (Elihu). A. L. S., i page, 8vo. New York, 1864,
to F. S. Cozzens. Anderson's, Oct. 13, 1903. (43) $3.50

9521 Victoria, of England. D. S., in vellum. Large double
folio. Dated 1848. Also signed by Lord Grew. Com-
mission of a Captain, with stamps, seals, etc.

Anderson's, Dec. 14. 1903. (697) $3.00

9522 D. S. Double folio. Dated 1853. Also signed by
Lord Palmerston. Commission of an ensign, with
stamps, seals, etc. Anderson's, Oct. 9, 1903. (325) $4.75

9523 Voltaire (Francois Marie Arouet de). A. L., 2 pages, 4to,
and address. Geneva, June 28, 1761, to M. Le Brun.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1282) $3.00

9524 Wadsworth (James S.). A. L. S., 6 pages, 8vo. Head
Quarters Military District of Washington, May i, 1862,
to Gen. McDowell. Military letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1283) $11.00

9525 Waldron (William). A. L. S., i page 4to. Dated 1723.
Anderson's, April 25, 1904. (670) $3.05

9526 Walpole (Horace). A. L. S., with initials, 2 pages, 4to.
Dated 1767, to George Selwyn. Giving the court and
political gossip of the day.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (768) $33.00

9527 Wallack (James W.). A. L. S., 3 pages, 4to. Charleston,
1820. Anderson's Oct. 9, 1903. (326) $7.50

9528 Ware (Nicholas). A. L. S., 3 pages, folio. Litchfield,

Conn., 1798. Anderson's, Oct. 9, 1903. (330) $3.00

9529 Warren (Joseph). L. S., as Chairman of the Committee of
Congress, i page, folio. Cambridge, April 24, 1775.
Backed.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1295) $22.00

9530 L. S., as Chairman of the Committee of Safety, i

page, folio. Cambridge, April 24, 1775, to Benjamin
Bullard. Sending a commission of Captain in the Mas-
sachusetts service. With portrait.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1296) $20.00

9531 Warren (J.). A. L. S., i page, folio. Boston, September
15, 1777- Signed also by John Deshon.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1149) $4.50

9532 Washington (Mrs. Frances). A. L. S., 4 pages. 4to. Han-
over, March 5, 1793, to Gen. Washington.

Robinson sale, Anderson's. Jan. 21, 1904. (493) $20.00
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9533 Washington (George). L. S., 3 pages, 4to. Headquarters
New Windsor, May 29, 1781, to the Board of War.
Mentions Sir Henry Clinton, and relates to uniforms for
troops. Anderson's, March 31, 1904. (632) $53.00

9534 A. L. S., 2 pages, folio. Philadelphia, December 5,
1781, to Abraham Skinner. In reference to the exchange
of prisoners captured at Yorktown, Virginia, and in-
structing General Skinner not to consent to the ex-
change of Lord Cornwallis.

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1122) $925.00

9535 L. S. Dated 1787.

Anderson's, March 17, 1904. (723) $10.00

9536 L. S., I page, folio. New York, December 14, 1789,
to Beverley Randolph. Relative to a delay in the re-
ceipt of letters.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (771) $46.25

9537 A. L. S., I page, 4to. Philadelphia, February 6, 1791,
to Mrs. Angelica Schuyler Church.

Anderson's, March 31, 1904. (633) $65.00

9538 L. S., 2 pages, 4to. [May 13, 1791], to the Citizens
of Savannah and Inhabitants of its vicinity.

Anderson's, June i, 1904. (282) $46.00

9539 A. L. S., I page, 4to, and address. Mount Vernon,
April 26, 1798, to Tobias Lear. On business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (672) $56.00

9540 D. S., I page, 4to. Head Quarters at Newburg, De-
cember 8, 1782. Written on the reverse of a document
of Horatio Gates.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1196) $20.00

9541 D. S., I page, 4to. Dated June, 1783. Military Dis-
charge. Worn in one of the folds. Also signed by Jona-
than Trumbull and Benjamin Mooers.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (491) $12.00

9542 D. S., I page, folio. June, 1783. Discharge of a sol-

dier from the Continental Army. Torn in the folds.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (356) $8.00

9543 D. S., I page, 4to. Dated 1787.
Anderson's, Dec. 14, 1903. (706) $7.00

9544 D. S., I page, folio. Boston, June 6, 1794. Signed
also by Thomas Jefferson.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1476) $8.50

9545 D. S., on vellum, i page, large folio. Original Cer-
tificate of Membership in the Society of the Cincinnati.
Small corner restored.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (87) $45.00

9546 A. D., 2 pages, 4to. Authenticated by Jared Sparks.
With signature from ship's paper attached.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1197) $50.00

9547 Signature inlaid, from the end of a letter.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1412) $600
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Washington (George).—Continued.

9548 Original Plan, drawn in ink, of a portion of the
Mount Vernon Estate, inscribed, " A Plan of a piece of
Meadow situate on Little Hunting Creek," and endorsed
on the back in Washington's handwriting " Plot of the
Marsh by the Sein Landing."

Polock sale, Henkels', March 9, 1904. (1123) $180.00

9549 Washington's Household Account Book, kept for him
by Tobias Lear, Bartholomew Dandridge, and others,
from March 4, 1793, to March 25, 1797. Containing rec-
ord of all daily receipts and expenditures, and covering
the period of his second term as President, at Phila-
delphia. First 32 pages in Tobias Lear's handwriting,
the remaining 236 pages in that of Mr. Danbridge. 268
pages used, 27 pages blank. Narrow folio, sheep.
Broken at back.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (141) $525.00

9550 Overseer's Account Book, and List of Negroes at
Mount Vernon Plantations, 1786 to 1793, with other Ac-
counts. Folio, vellum, about 160 leaves, of which about
50 were blank. Some leaves loose.

Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (148) $20.00

9551 Executor's Ledger of the Estate of Gen. George
Washington, deceased, kept by Lawrence Lewis, his

Nephew and one of his executors. 332 pages, folio,

leather, with over 50 blank pages.
Hurst sale, Anderson's, May 2, 1904. (159) $35.00

9552 Original ledger kept by some mercantile firm in

Alexandria, Va., 1779 to 1783. Containing accounts with

J. P. Custis, Mrs. Washington, Gen. Washington, and
others. Folio, leather.

Anderson's, Jan. 11, 1904. (42) $25.25

9553 Washington (Lund). A. L. S., i page, folio. August 17,

1767, to Gen. Washington. Small holes mended.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (494) $10.00

9554 A. L. S., I page, folio. Also attached, " List of Militia

Certificates," given Mr. Lund Washington.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (495) $500

9555 Washington (Martha). A. L. S., 3 pages, 4to. Phila-

delphia, June 15, 1797, to Mrs. Frances Washington.
Personal letter.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (86) $255.00

9556 Washington (Samuel). A. L. S., i page, 4to. Charles

Town, May i, 1799. Endorsed by Gen. Washington.
Personal letter.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (496) $10.00

95=;7 Washington (William). A. L. S., 2 pages, 4to. April 21,

1785, to George Washington, with three-line endorse-

ment by him.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (497) $900
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Washington (William) .

—

Continued.

9558 A. L. S., I page, 4to, and address. Charlestown, S. C,
July 22, 1798, to General Washington, with his endorse-
ment of four lines.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (498) $7.00

9559 Washington (William Augustine). A. L. S., 2 pages, 4to,
with address. Blenheim, June i, 1785, to General Wash-
ington, with his three-line endorsement.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (501) $7.00

9560 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Blenheim, Feb-
ruary 22, 1786, to General Washington, with endorsement
of three lines by him.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (500) $6.50

9561 A. L. S., I page, 4to. Haywood, September 3, 1793,
to General Washington, with his three-line endorsement.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (502) $8.50

9562 A. L. S., 2 pages, 4to, and address. Haywood, August
9, 1795, to George Washington, with his endorsement.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (504) $6.00

9563 A. L. S., 3 pages, 4to, and address. Haywood, April
23. 1798, to George Washington, with four-line endorse-
ment by him.

Robinson sale, Anderson's Jan. 21, 1904. (503) $7.00

9564 A. L. S., 2 pages, 4to, with address. Haywood, July
13. i799> to General Washington, with his endorsement.
Edges repaired.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (499) $6.00

9565 Watts (Isaac). A. L. S., i page, 4to, and address. August
22, 1730, to Samuel Holden.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1302) $15.00

9566 Webster (Daniel). A. L. S., 4 pages, 4to. Dated 1844.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (773) $5.50

9567 Autograph Manuscript of his speech delivered at the
mass-meeting to ofifer aid to Ireland. 11 pages, 4to.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (S55) $5-00

9568 Welles (Gideon). A. L. S., 2 pages, 8vo. Hartford, 1870,

to Mr. Boyd. Anderson's, March 22, 1904. (295) $6.00

9569 Wentworth (Benning). A. L. S., 2 pages, small folio.

Portsmouth, February 23, 1759, to William Weeks.
Manson sale, Libbie's, April 6, 1904. (289) $5.50

9570 Wentworth (John). D. S., small folio. Dated November
19, 1770. Commission of Josiah Bartlett as Lieut. -Col.

of Seventh New Hampshire Regiment. Signed also by
Theodore Atkinson. Libbie's, Jan. 5, 1904. (1267) $9.00

9571 West (Benjamin). A. L. S., 3 pages, 4to. London. June
21, 1770.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (357) $6.50

9572 A. L. S., I page, 4to. London, 1815, to Thomas Sully.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (774) $3-50
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9573 Wharton (Thomas). D. S., dated Philadelphia, January
14, 1777. With seal. Commission of C. W. Peale as
Captain of Militia.

Goodwin sale, Henkels', April 26, 1904. (325) $30.00

9574 Whipple (William). A. L. S., i page, folio, and address.
Portsmouth, March 15, 1758, to his brother Joseph. On
business.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1199) $5-50

9575 Whitman (Sarah H.). A. L. S., 2 pages, 8vo.
Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (776) $4.00

9576 Whitman (Walt). A. L., signed " Walt," 4 pages, large
4to. Washington, March 19, 1863, to Nat Bloom and
Fred Gray, An account of army life and description of
Lincoln. Anderson's, June i, 1904. (286) $50.00

9577 A. L. signed " Walt," 4 pages, 8vo. Washington,
September 5, 1863.

Anderson's, June i, 1904. (287) $11.00

9578 A. L. S., I page, 4to. Washington, June 9, 1865.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (87) $12.50

9579 —— A. L. S., 2 pages, 4to. Camden, N. J., May 5 [1876?].
Williamson sale, Anderson's sale, March i, 1904. (89) $8.50

9580 A. L. S., I page, 4to. London, Canada. In regard
to the sale of his books.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1414) $6.50

9581 Original Manuscript of his poem " The Patrol at Bar-
negat," i page, 4to. Signed and dated " First Draught
—May, 1870."

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (92) $30.00

9582 Original Manuscript of his poem " Old Age's Ship
and Crafty Death's." i page, 4to, 13 lines signed. At
the end is written, in Whitman's autograph instructions

to the printer to follow copy and punctuation strictly.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (91) $21.00

9583 Original Autograph Poem upon the death of General
Sheridan, i page, 4to. Written in pencil, with correc-

tions and interpolations in ink. Signed.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (569) $19.00

9584 Original Manuscript of his poem " A Twilight Song."
I page, 4to, 2y lines. Signed.
Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (93) $14.00

9585 Original Autograph first draft of Whitman's poem
"Sail out for Good, Eidolon Yacht." i page, 4to. Signed
and dated. Camden, N. J., July 25, 1890.

Williamson sale, Anderson's, March i, 1904. (94) $12.00

9586 Original Autograph Verses on the death of the Em-
peror William I., entitled " The Dead Emperor." i page,

8vo. Signed.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (570 $ii-50

9587 Whittier (John G.). A. L. S., 2 pages, 8vo. Amesbury,
December 3, 1858. In regard to the " Burns Festival."

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1478) $14.00
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Whittier (John G.).—Continued.

9588 A. L. S., with initials, i page, 4to. Amesbury, Feb-
ruary 4, 1859, to Mr. Haskell. Sending a poem, which is

written on the same page.
Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1324) $29.00

9589 ; A. L. S., 2 pages, 8vo. Amesbury, 1886. Giving some
views on slavery.
Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (573) $5.00

9590 Willis (N. P.). A. L. S., i page, 4to. New York, 1850,
to Henry C. Baird.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (782) $3.00

9591 A. L. S., I page, 4to.

Anderson's, Oct. 9, 1903. (344) $4.00

9592 Original Manuscript, entitled "The Icy Wall; or. The
Keys to Three Hearts Thought Cold." 19 pages, 4to.
Signed. Anderson's, Jan. 11, 1904. (61) $3.75

9593 Wingate (Paine). A. L. S., 4 pages, 4to. Dated 1789.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (788) $8.95

9594 Winthrop (John). A. D. signed twice as Governor of Mass.
Bay, I page, oblong 8vo. Dated 1647. Signed also by
Edward Rawson. Official order to the Auditor.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1337) $24.00

9595 A. D. S., as Governor, i page, 4to. [Also] on reverse
A. D. S., of Edward Rawson.

Kennard sale, Libbie's, April 26, 1904. (1338) $10.00

9596 Witherspoon (John). A. L. S., i page, 4to. Princeton,
May 2, 1786. Anderson's, June i, 1904. (299) $7.00

9597 A. L. S., I page, 4to. Dated 1837.
Anderson's, Nov. 17, 1903. (794) $7.00

9598 Wolcott (Oliver). A. D. S., i page, 8vo. Dated 1761.

Anderson's, March 17, 1904. (738) $5.00

9599 Wolf (Gen. James). D. S., i page, 4to. Glasgow, June
27, 1752. A draft for the payment of £30; [also] copy
of London Gazette for July 4, 1747. Giving a list of casu-
alties in the action of Val, including among the wounded
Major Wolfe.

Arnold sale, Anderson's, April 19, 1904. (785) $22.00

9600 Wood (Colonel). A. L. S., 2 pages, folio. Winchester,
February 2, 1782, to General Washington.

Robinson sale, Anderson's, Jan. 21, 1904. (549) $5.00
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Adams, (John).
Gibbs. Memoirs. 2971.
Wood. Administration of. 8630.

Adams (John Quincy). Adams.
Memoirs. 43.

Adams (Samuel). Wells. Life.
8300, 8301.

Addison (Joseph). Aiken. Life. 63.
Africa. See also Egypt.

Stanley. In Darkest Africa.
7109,

Agriculture. See Horticulture.
Alfarache (Guzman de). Aleman.

Vida. 116.
Almanac.

Almanack for 1798. 159.
American Almanack. 5443,

„. 5444.
Bickerstaff. Almanack. 781.
Book Lover's Almanac. 861.
Cherokee Almanac. 1460.
Confederate States Almanac.

1680.
Ellsworth. Almanac. 2437,

New England Astrology.
2438.

Gaine. New York Pocket Alma-
nack. 5180, 5181.
Universal Register. 2885.

Gleason. Massachusetts Calen-
dar. 2990.

Low. Almanack. 4727.
Mass. Calendar or Almanac.

4940.
Pocket Almanack. 2772-2783.
Poor Richard Almanacs. 2333,

2784-2817.
Stuart. Gentleman's and Citi-

zen's Almanac. 7243.
Taylor. Almanack. 7525.
Uncle Tom's Cabin Almanack.

7886.
Vermont Register and Almanac.

8024.
America. See also Birds, Botany,

Colonies, Indians, Insects,
South America, Church in
America, names of coun-
tries, states, etc.

Anbury. Travels. 248, 249,
Andrews. Fragments of His-

tory. 263, 264.
Belknap. American Biography.

682.

America.—Continued.
Bouchette. British Dominions

in. 902.
Bradbury. Travels. 937.
Bryce. American (Common-

wealth. 1122-1125.
Burnaby. Travels. 1184, 1185.
Burney. Buccaneers of Ameri-

ca. 1 190,
Carver. Travels. 1353-1356.
Castell. Discoveries of the

Coasts. 1 36 1.

Chastellux. Travels. 1452, 1453.
Clark. Charts of the Coast.

8234.
Coggeshall. American Privateers.

1598, 1599.
Cooper. History of. 1743.
Dankers and Sluyter. Voyage.

1902.
Delafield. Antiquities. 1989.
Douglas. British Settlements.

2219.
Dunn. North American Fur-

Trade. 2331.
Eddis. Letters . from America.

2365, 2366.
Evans. Essays. 2576, 2577.
Fisher. Travels. 2678.
Fiske. Various works. 2670.

2680.
Force. Tracts. 2717, 2718.
Franchere. Voyage to. 2758,
^ 2759-
Franklin. Thoughts on Public

Affairs. 2763.
Goodrich. North American Tour-

ist. 3039.
Grant. Memoirs of an Amer-

ican Lady. 3071-3073.
Harmon. Journal of Voyages

and Travels. 3316, 3317.
Harnsse. Discovery. 3336,
Hennepin. New Discovery of a

Vast Country. 3499-3SOi.
Henry. Various works. 3502-

3504.
Hinsdale. Old Northwest. 3565.
Holbrook. North American

Herpetology. 3620, 3621.
Holmes. Annals. 36^3-3636.
Hotten. List of Emigrants, etc
„ 3709-371 1.

Hughes. American
3771, 3772.

Ancestry.
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America.—Continued.
Humboldt. Various wurks. 3789,

, 3790. ^
Janson. Stranger m America.

4005.
Jefferson. Rights of British

America. 4023.
Jefferys. Various works. 4026,

4027,
Joutel. La Salle's Voyage.

4121, 4122.
Juan. Viage a la America Me-

ridional. 4123.
Kalm. Reis door Noord Ameri-

ka 4132-4134.
Kunz. Gems. 4267.
Lee. Strictures on a Pamphlet.

4403.
Library of American History.

4497.
Linschoten. Histoire de la Nav-

igation. 4530.
Lockwood. Colonial Furniture.

4607.
Mather. An attempt to shew

that America must be known
to the Ancients. 4985, 4986.

Maximilian. Travels. 4997.
Monardes. Joyful Newes out of

the Newe found Worlde.
5144.

Montanus. Nieuwe Weereld.
S161.

Morton. Crania Americana.
5246.

Nuttall. Various works. 5517-

„. 5S2I.
Picturesque America. 5896,

^ 5897.
Proposal to the Lord Regents of

Great Britain. 5252.
Pursh. Flora Americae Septen-

trionale. 6108.
Purchas. Purchas, his Pfl-

grimes. 6106.
Rafinesque. American Nations.

6148.
Travels. 6152, 6153.

Rafn. Antiquitatis Americanae.
6157.

Richardson. American Litera-
ture. 6281.

Russell. History. 6492.
St. John. Letters from an

American Farmer. 6528.
Sala. America Rivisited. 6541.
Sketch of the Geography, etc.

6908.
Smith. True Travels. 6969-

6971.
Sparks. American Biography.

^ 7052, 7053.
Sprague. Annals of American

Pulpit. 7092.
Strahan. Art Treasures. 7312-

7314.
Sumner. American Currency.

7382.
Sutcliff. Travels. 7404.
Thacher. American Medical

Biography. 7575.
Thorowgood. Jews in. 7768.
Tocqueville. Democracy in.

7788, 7789.

America.—Continued.
Tomes. Battles of. 7799.
Transatlantic Sketches. 7816.
Trumbull. Discovery of. 7841,

7842.
Weld. Travels. 029c
Wilson. Rise and Fall of Slave

Travels. 8296-8298.

Power 8554-8556.
Winsor. Narrative and Critical

History. 8588-8593.
Amistad.

Barber. Amistad Captives. 571.
Anderson (Alexander). Burr. Life

and Works. 12 10.
Andre (John).

Benson. Vindication of Cap-
tors. 701-703.

Lossing. Two Spies. 4693.
Sargent. Life and Career. 6567-

6571.
Seward. Monody. 6738.
Smith. Causes which led to

Death of. 6974-6977.
Angling.

Berners. Fysshynge with an
Angle. 291.

Fisher. Angler's Souvenir.
2676, 2677.

Hofland. British Angler's Man-
ual. 3598.

Milnor. Schuylkill Fishing Co.
5087, 5088.

Penn. Maxims and Hints lor
an Angler. 5707, 5708.

Walton and Cotton. Complete
Angler. 8141, 8142, 8145-
8168.

Architecture.

Allen. Cathedrals of the World.
140, 141.

Architectural Record. 370.
Artistic Country Seats. 428.
Asher. Builder's Assistant.

430.
Campbell. Virtruvius Britanni-

cus. 1292.
Coney. Ancient Cathedrals, etc.

1679.
MacGibbon. Architecture of

Scotland. 4823.
Moore. Monastic Remains and

Ancient Castles. 5178.
Morris. Gothic Architecture.

4165.
Murray. Handbook to Cathe-

drals. 5313.
Nash. Mansions of England.

5339-
Neve. Monumenta Anglicana.

5369-
Norton. Church-Building in the

Middle Ages. 5506, 5507.
Pugin. Gothic Architecture.

6101.
Ruskin. Various works. 4182-

4184, 6480-6484.
Stothard. Monumental Effigies.

7301.
Street. Christ Church Cathedral,

Dublin. 7325.
Sturgis. Dictionary of Archi-

tecture. 7357-
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Architecture.—Continued.
Turner. Sepulchral Reminiscen-

ces of a Market Town.
(Great Yarmouth). 7863.

Vetusta Monumenta. 8032.
Winkles. Cathedral Churches.

8580-8582.
Woods. Antiquities of Baalbec

and Palmyra. 8633, 8634.
Arctic.

Foxe. Northwest Fox. 2753,
2753-

Hearne. Journey from Prince
of Wales's Fort. 3484, 3485.

Hinsdale. Old Northwest. 3565.
Mackenzie. Voyages to the Pa-

cific Ocean. 4833.
McLean. 25 Years in Hudson's

Bay Territory. 4838, 4839.
Ross. Second Voyage. 6397.

Aristotle.
Grote. Aristotle. 3 191.

Arkansas.
Nuttall. Travels into Arkansas

Territory, 55 1 7-5519-
Armor.

De Maguy. Science des Ar-
moires. 1999.

Demmin. History. 2002.
Art. See also Architecture, Artists,

Etching, Galleries, Japan,
Pottery, etc.

Alcock. Art in Japan. 92.
Anderson. Arts of Japan. 254.
Art (L'). 424. 425-
Artist. 427.
Art of the World. 422.
Audsley. Arts of Japan. 444-

446.
Cellini. Treatises. 2530-2532.
Crowe. Painting in Italy. 1824,

1825.
Dunlap. Arts of Design in U.

S. 2324-2329.
Goncourt. L'Art de Dix-Hui-

tieme Siecle. 3034.
Gonse. L'Art Japonais. 3036.
Haines. Manual of Monumental

Brasses. 3220.
Hamerton. Various works. 3272-

3284.
Jarves. Art-Idea. 4012.
Jutsum. Meisterwerke of Ger-

man Art. 4128.
Knights. Symbolical Language

of Ancient Art. 4258.
Lacroix. Arts in the Middle

Ages. 4271.
Lanzi. Painting in Italy. 4364-
Lievre. Collections Celebres.

4505.
Lomatius. Artes of Paintinge,

Carvinge and Building. 4621.
Lubke. Outlines of History.

4786, 4787-
Muntz. Histoire. S300.
Passavant. Le Peintre-Graveur.

5669.
Pattison. Renaissance of Art In
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2117, 2128, 2131, 2132, 2146,
2147, 2385-2389, 2396, 2398,
2664, 2665, 2854. 2855, 3050-
3052, 3125, 3270, 3794-3797,
3829, 3881-3883, 3899, 3900,
3923. 3939. 3946-3948, 4036,
4244, 4436, 4451-4453, 4464,
4465, 4598, 4857. 4988-4990,
4999, 500S-5007, 5050, 5130,
5145. 5293, 5294, 5361, 5539,
5540 5849, 5850. 5909. 5971-
5973, 5987, 5988, 6198, 6271,
6642, 6643, 7008, 7009, 7054,
7306, 7307, 7489-7491, 7499,
7616, 7771, TTT2, 7908, 8270,
8310, 831 1, 8353. 8461-8466,
8571, 8614.

Crusades. Michaud. History. 5055.
5055-

Cyclopaedia. See Encyclopaedia.
Dancing. Vuillier, History of, 8094.
Dante,

Boccaccio. Life. 3 131.
Rossetti. Shadow of Dante.

6412.
Declaration of Independence. Brother-

head. Book of the Signers.
1038, 1039.

Delaware.
Delaware Register and Farmer's

Magazine. 1993.
Laws. 1 990- 1 992.

Dentistry. Owen. Odontography.
5598.

Dewees (S). Hanna. Life and
Services. 3302.

Dexter (Timothy). Memoirs. 8754.
Dickens (Charles).

Johnson. Hints to Collectors.
4072.

Kitton. Charles Dickens. 4244.
Books from his Library, 1028,

1313, 1314. 7517.
Dictionary, See also Encyclopaedia.

Ainsworth. Latin Dictionary,
77-

AUibone. Dictionary of Authors.
154-157.

Bayle, General Dictionary. 647.
Brinton. Lenape-English Dic-

tionary. 10 10.

Bryan. Dictionary of Painters.
1 1 08.

Century Dictionary, 1387- 1393.
Chalmers. Biographical Diction-

ary. 141 1,

Gushing, Initials and Pseu-
donyms, 1 87 1.

Dilwortn, New Guide to the
English Tongue. 2167.

Eliot. Biographical Dictionary.
2424.

Griffith. Micrographic Diction-
ary, 3122, 3123,

Grove, Dictionary of Music.
3197, 3198,

Halkett and Laing, Anonymous
Literature, 3244.
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Dictionary.—Continued.

Hardie. Biographical Dictionary.

3306.
Imperial Dictionary of Universal

Biography. 3873, 3874,
New English Diction-Murray.

ary. 5312-
Nouveau Dictionnaire d'Histone

Naturelle. 5516.
Pain. Carpenter's Pocket Dic-

tionary. 5609,
Smith. Dictionaries of Christian

Antiquities, etc. 6995-6999.
Spooner. Dictionary of Painters.

7087, 7088.

Stevenson. Dictionary of Ro-
man Coins. 7238.

Sturgis. Dictionary of Architec-
ture. 7357-

Thespian Dictionary. 7667, 7668.
Timperley. Dictionary of Printers

and Printing. 7783-

Trumbull. English-Natick Dic-
tionary. 7843.

Watkins. Biographical Diction-
ary. 8254.

Donne (John). Walton. Life. 8144.

Doron (John). Book from his Li-

rary. 2980.

Dorr (T. W.). Broadsides relating

to. 8755.
Douglas (W., Duke of Queensberry).

Robinson "Old Q." 6346.

Drogheda. D'Alton. History 1882.

Dryden (John). Scott. Life. 6646.

Dunton (John). Letters. 6069.

Egypt.
Binion. Ancient Egpyt. 788.

Bunsen. Egypt's Place in His-
tory. 1162.

Ebers. Egypt. 2356-2358.
Frith. Egypt and Palestine.

2858.
Gorringe. Egyptian Obelisks.

3054.
Perrott. History of Art. 5842.
Rawlinson. History. 6189, 6190.
Roberts. Egypt, etc. 6330-6333.
Wilkinson. Ancient Egyptians.

8511.
Electricity. Franklin. Experiments.

2765-2767.
Elizabeth (Queen).

Aiken Memoirs. 64.

Naunton. Court of. 5355. 5356.
Emerson (R. W.). Sanborn. Per-

sonality of. 654s, 6546.
Encyclopaedia. 5"^^ also Dictionary.

American Cyclopaedia. 183.
Appleton. Cyclopedia of Amer-

ican Biography. 336-340.
Burke. Encyclopaedia of Herald-

ry. 1175, 1176.
Chambers. Various Works. 1415-

1421.
Champlin. Cyclopedia of Music

and Musicians. 1427.
Cyclopedia of Painters.
1428-1430.

Duyckinck Cyclopaedia of
American Literature. 2346,
2347.

Encyclopaedia.—Continued.
Encyclopaedia Britannica. 2493-

2496.
Iconographic Encyclopaedia. 3861.
International Cyclopedia. 3887,

3888.
Johnson. Universal Cyclopaedia.

4077-4080.
Lalor. Cyclopedia of Political

Science. 4297.
Longfellow. Cyclopaedia of Works

on Architecture. 4680.
National Cyclopaedia of Ameri-

can Biography. 5345, 5346.
Blanche. Cyclopaedia of Costume.

5925-
Rees. The Cyclopaedia. 6222.
Todd. Cyclopaedia of Anatomy

and Physiology. 7791.
England. See also London, Names of

Rulers, etc.

Addy. Hall of Waltheof, Hal-
lamshire. 51.

Allen. Surrey, Essex and York
Counties. 149, 150.

Atkinson. Worthies of West-
moreland. 436.

Aubrey. Wiltshire. 443.
Baines. Hampstead. 497.

Lancashire and Cheshire.
498.
Yorkshire. 499.

Barrett. Bristol. 601.
Bartlett. Cummer Place, Berks.

616.

Bayne. Eastern England. 652.
Bentham. Cathedral Church of

Ely. 704.
Blomefield. Norfolk. 820.
Borlase. Cornwall Antiquities.

873.
Brewster. Stockton-upon-Tees.

995-
Britton. Beauties of England

and Wales. 1028.
Exeter Cathedral. 1027.

Browne. Chaucer's England.
1068, 1069.
Church of St. Peter, York.

1067.
Buckle. Civilization in England.

II39-
Burton. Monasticon Eboracense.

1215.
Cambridge University. 1282,

1283.
Camden. Britannia. 1286.

Remaines concerning Brit-
aine. 1287.

Campbell. Lord Chancellors.
1294, 1295.

Clarendon. Rebellion and Civil
Wars. 1 5 18.

Clarkson. Richmond, York Co.
1531-

Clowes. Royal Navy. 1560.
Coker. Dorsetshire. 1605.
Collins. Parish Registers. 1640.
Colyer-Ferguson. Marriage Reg-

isters. 1654.
Cory. Lancashire. 1750.
Cowper. Parish Register of

Hawkshead. 1767.
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England.—Continued.
Cowper. Works relating to Can-

terbury. 1768-1775.
Cox. Churches of Derbyshire.

1784.
Cunningham. History. 1859.
Cussans. Hertfordshire. 18^3.
Dawkins. Early Man in Britain.

1953-
Devonshire. 2024.
Dibdin. Tour. 2041-2043.
Dowell. Taxation and Taxes.

2238.
Doyle. Chronicle. 2234-2236.
Drake. Devonshire. 2265.

Eboracum. 2239.
Dugdale. Monasticon Anglican-

urn. 2298.
Dunkin. Kent Co. 2319.
Ebblewhite. Parish Registers.

2355.
Eyton. Domesday Studies: an

Analysis and Digest of the
Somerset Survey. 2591,

Freeman. Various works. 2842-
2849.

Froissart. Chronicles. 2861-
2863.

Froude. History. 2869-2871.
Fry. Dorset Records. 2873.
Fuller. Various works. 2875,

2876.
Gage. Suffolk. 2881.
Gardiner. History. 2903.
Gorham. Eynesbury. 3053.
Green. Various works. 3091-

3100.
Grose. Antiquities. 3190.
Guizot. History. 3212, 3213.
Harrod. Great Yarmouth Deeds.

3337.
Hasted. Kent. Co. 3374.
Headlam. Parish Registers.

3483.
Hearne. Antiquities of Great

Britain. 3486.
Heginbotham. Stockport, An-

cient and Modern. 3493.
Hill. Memorials of Stepney Par-

ish. 3556.

Hills. Saint Mary, Stratford
Bow. 3560.

Hissey. Various works. 3566-
3574.

Horsfield. Lewes. 3698.
Sussex Co. 3699.

Hovenden. Parish Registers.

3717-
Howard. Various works. 3722-

3724.
Ruber. English Universities.

3760, 3761.
Hudson. Register Books. 3769.
Hulbert, Annals of Almondbury.

3787.
Hume. History. 3791-3793-
Hunter. Sheffield, York Co. 3833.

South Yorkshire. 3834.
Hutchinson. Durham. 3857.
Ireland. Views on the Thames.

3898.
Irvine. Parish Registers. 3906.

England.—Continued.
Irving. Book of Dunbartonshire.

3908.
Jackson. Papers relating to

Cumberland and Westmor-
land. 3965.

Jesse. Various Works. 4044-
4049.

Knight. History. 4252-4254.
Lang. Oxford. 4348.
Langford. Staffordshire and

Warwickshire. 4354.
Langley. Parish Registers. 4355.
Law. Hampton Court Palace.

4389-
Lecky. History. 4401.
Le Keux. Memorials of Cam-

bridge. 4422.
Lingard. History. 4525-4528.
Lower. Sussex. 4778.
Macaulay. History. 4807-4809.
McCarthy. History of Our Own

Times. 4817.
MacKay. Thames. 4826.
Mackenzie. Northumberland Co.

4835.
Mahon. History. 4858.
Manship. Great Yarmouth. 4887.
Martial Achievements. 4916.
Meyrick. Costume of Inhabi-

tants of the British Islands.

5053, 5054-
Michell. Parish Register. 5073.
Milton. Britain. 5090.
Molesworth. History. 5131.
Monstrelet. Chronicles. 5147.
Moore. Devonshire. 5188.
Moore. Monastic Remains. 5178.
Moore. Registers of Broad

Chalke, Wilts Co. 5174.
Morris. Seats of Noblemen.

5215.
Murray. Handbook to Cathedrals.

5313-
Nash. Mansions. 5339.
Neale. Seats of Noblemen.

5364.
Negotiation of France and Eng-

land. 3586.
Nelson. Islington. 5366.
Nicholas. Royal Marine Forces.

5469-
Nicholls. English Poor Law.

5471.
Nicolson. Westmoreland and

Cumberland Counties. 5479.
Noble. History. 5488, 5489.
Nottinghamshire. Parish Regis-

ters. 5514.
Oliver. Antiquities in Devon.

5552.
Beverly, York Co. 5553.

Ormerod. County Palatine. 5580,
5581.

Oxford. University. 5600.
Palgrave. History. 5616, 5617.
Palmer. Perlustration of Great

Yarmouth. 5619.
Parkinson. Parish Registers.

5645.
Parsons. Elizabethiae Reginre

Angliae Edictum. 5658, 5659.
Parsons. History of Leads, etc.

5656.
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England.—Continued.
Peck. Bawdry and Thorne.

5703-
Peet. Registers of Horbling.

5704.
Phillimore. Parish Registers.

5876.
Picton. Memorials o£ Liverpool.

5894-
Pink. Lancashire and Cheshire

Notes. 5913-
Pitt. Speeches in the House of

Commons. 5923.
Piatt. Parish of Whitkirk. 5932.
Pole. Devon County, 5974.
Poulson. Beverlse. 6020.

Holderness. 6021.
Proposal to Lord Regents. 5252.
Purey-Cust. Heraldry of York

Minster. 6107.
Payne. Microcosm. 61 11.

Radcliffe. Parish Registers.

6145.
Raikes. Hon. Artillery Co. 6158.
Raleigh. Prerogative of Parlia-

ment. 6161.
Ralfe. Naval Chronologfy of Gt.

Britain. 6165.
Ranke. History. 6183.
Registers of Wickham, etc. 2336.
Reilly. Manchester. 6229.
Richards. Lynn. 6280.
Richardson. Furness. 6282.
Richardson. Monastic Ruins of

Yorkshire. 6302.
Rimmer. About England with

Dickens. 6319, 6320.
Robinson. Register of the Schol-

ars in Merchant Taylor's
School. 6340.

Rogers. Sepulchral Effigies, etc.

6367.
Rollason. Dudley Reg^isters.

6369.
Rolt. English Reformers. 6370.
Rotherham Parish Registers.

6414.
Royds. Parish Registers. 6457.
Rusby. St. Peter's at Leeds.

6469.
Rushen. Parish Registers. 6471.
Sanders. Parish Registers. 6552.

Wirral Notes and Queries.
6553.

Saywell. Northallerton, York-
shire. 6590.

Scott. Border Antiquities. 6632-
6634.

Senator (The). 6719.
Seyer. Memoirs of Bristol.

6726.
Sheard. Batley Records. 6820.
Sheffield. Register. 6821.
Shindler. Registers. 6859.
Simpson. Derby. 6895.
Sinclair. Wigan. 6898.
Skelton. Royal House of Stu-

art. 6907.
Sleigh. Parish of Leek, Stafford-

shire. 6930,
Smith. Longridge and District.

6984.

England.—Continued. •

Smith. Reliquae Isurianae. 6963.
Reliques of St. Bridget^s

and St. Hildeburga. 6964.
South Kensington Museum. Var-

ious works. 7033-7036.
Speed. Historic of Gt. Britaine.

7059.
Theatre of Gt. Britain.

7060.
Speight. Wharfedale. 7061,

7062.
Spencer. Registers. 7066.
Stacy. City and County of Nor-

wich. 7101.
Stafifordshire. History. 7103.
Stable. Reading. 7104.
Stanning. Registers. 71 10.
Stavert. Parish Registers. 7117.
Stephenson. Register Book.

7152.
Storer. Antiquarian Itinerary.

7326-7334-
Cathedral Churches. 7298.
Clerkenwell. 7300.

Stothard. Monumental Effigies.

7301.
Strickland.

7326-7334,
Hi

Lives of the Queens.

onda Angel-cynan.

7336.

Strutt.

r.
7337-

Strutt. Sylva Britannica.
Stubbs. History. 7346-7350.
Suckling. Hundreds of Blyth-

ing, etc. 7360.
Surrey. Archaeological Collec-

tions. 7386.
Sussex. Archaeological Collec-

tions. 7403.
Tate. Alnwick. 7512.
Thompson. Sedburgh, Garsdale

and Dent. 7700.
Thoresby. Ducatus Leodiensis.

7760, 7761.
Tickell. Kingston-on-Hull. 7773.
Tierney. Arundel. 777S.
Tregellas. Cornish Worthies.

7823.
Turner. Various works. 7872,

7873.
Reminiscences of a Market
Town (Great Yarmouth).
7863.
Views. 7864-7867.

Twycross. Various works. 7877.
Venn. Parish Registers. 8003.
Walbran. Antiquities of Gain-

ford. 8097.
Walker. Parish Registers. 8108.
Walker. Costume of Yorkshire.

8106.
Walpole. Various works. 81 19-

8140.
Watson. History of Parish of

Halifax. 8257.
Weever. Funerall Monuments.

8295.
Whellan. History and Topog-

raphy of York and North
Riding, Yorkshire. 8324.

Whitaker. Deanery of Craven,
York Co. 8338.
Richmondshire, York Co.

8339.
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England.—Continued.
Whalley Parish. 8340.
Willmore. Register Book of St.

Matthew. Walsall. 8544.
Wilson. Parish Book of St.

Helen's Church, Worcester.
8566.

Winchester. Eton and Westmin-
ster Colleges. 8576.

Winkles. Cathedral Churches.
8580-8582.

Wood. Letters of Royal Ladies.

8631, 8632.
Woodward. Hampshire. 8642.
Wright. Domestic Manners and

Sentiments. 8678.
Essex Co, 8679.
Rutland Co. 8675.

Yates. Monastic History of
Town and Abbey of St. Ed-
munds Bury. 8691.

Yeatman. History of Borough
of Chesterfield, 8692.

Engraving. See also Art, Art Gal-
leries, etc.

Andrews. Paul Revere and his

Engraving, 284-287.
Trio of Engravers. 292-295,

Baker, American Engravers and
their works. 510.

Beraldi. Les Graveurs du XIXe
Siecle, 715,

Evelyn. Sculptura, 2581.
Jackson. Wood Engraving, 3963.
Lawrence. Engravings. 4394'
Le Blanc. Manuel de I'Amateur

d'Estampes. 4398.
Linton. Masters of Wood-En-

graving.
Maberly. P

4801.

4532.
rint Collector. 4800,

Papillon. Traite Historique de la

Gravure en Bois. 5622,
Passavant. Le Peintre-Graveur.

5669.
Slater. Engravings and their

Value. 6925.
Willshire. Ancient Prints, 8546-

8548.
Eon (Chevalier d').

Lettres, etc. 2507,
Vizetelly. Story of, 8070.

Etching, See also Artists, Engrav-
ings, etc,

Hamerton. Etcher's Handbook.
3272.
Etching and Etchers. 3273-

3278,
Koehler, Etchings. 4262.

Lalanne. Treatise. 4296.

Europe.
Alison, History, 124-128.

Catlin. Travels. 1367,

Du Radier. L'Europe Illustre.

2334,
Freeman. Historical Geography.

2843, 2844,
Home, Record of Events. 3695.
Lecky. European Morals. 4400.
Montalembert. Monks of the

West. 5160.
Picturesque Europe. 5899-590''
Rafinesque, Travels, 6152, 6153.
Russell, History. 6493-

Europe.—Continued.
Wright, Womankind in Western

Europe. 8680, 8681.
Federal Government. Freeman. His-

tory. 2846.
Field (Eugene).

Thompson. Eugene Field. 7695-
7698.

Wilson. Eugene Field I Knew.
8552.

Fillmore (Millard). Book from his

Library. 789,
Fishes,

Cough. Fishes of British Islands.

1756.
Holbrook. Ichthyology of South

Carolina, 3622.
Jordan, Fishes of North Amer-

ica. 4"5-
Fitzherbert (Mrs,). Langdale. Me-

moirs, 4353-
Flag. Drake. American Flag. 2245.
Florence,

Galerie de Florence, 2707, 2708,
Yriate, Florence. 87 14-87 16.

Florida.
De Bry, Narrative of Lemoyne,

1974,
De Soto, Narratives of Career

949-951,
Hutchins. Description of. 3845-
Roberts. Discovery of, 6336,

Forrest (Edwin), Alger. Life. 119-121.

Fossils,
Holmes, Fossils of South Caro-

lina, 3637.
Tuomey, Fossils of South Caro-

lina, 7860.
Fouche (Joseph). Memoirs, 2745.
France. See also French Revolution,

Napoleon, Paris, Names of
Rulers, etc.

Beckford. History. 666.

Cook. Old Touraine. 1718, 17 19,

Coronation of Kings and Queens.
2019.

Detaille. L'Armee Francais,
2022,

Dibdin. Tour. 2035-2040,
Eyries, Chateaux Historiques.

2590,
Froissart. Chronicles. 2861-2863.
Guizot. History. 3207-321 1,

Jackson. Various works. 3950-

3959-
Jones, Battles of Waterloo, etc.

4105.
Lattet. Reliquiae Aquitanicae,

4383-
Lewis, People of, 4486,
Martin. History, 4921, 49aa.

Monstrelet. Chronicles, SUJ-
Muntz, Renaissance en France.

5301.
Negotiation of France and Eng-

land. 3586.
Pattison. Renaissance of Art m.

5691,
Petitot. Emaux de Petitot dm

Louvre. 5851- .

Siborne. War in France and
Belgium in 18 15. 6873-

Sterne, Sentimental Journer.

7 1 54-7 1 59-
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France.—Continued.
Sylvestre. Art of. 7425-7427.
Thiers. Various works. 7671-

7678.
Thornton. Sporting Tour. 7765.
Van Laun. Various works.

7983, 7984.
Young. Travels. 8707.

Francis I. Pardoe. Court and
Reign of. 5623, 5624.

Franklin (B.).
Autobiography. 2762.
Examination of. 2764.
Parton. Life. 5662.
Smith. Eulogium. 6991.
Way to Wealth, broadside. 8756,

Franklin imprints. 386, 476, 477
579, 662-665, 810, 811, 1499
1502, 1677, 1681-1683, i864'

1866, 1996, 1997, 2510, 2576,
2577, 2671, 2673, 2674, 2772
2813, 2818-2823, 2943, 3215
3247, 3248, 3968, 4090, 4390'

4393. 4455. 4458, 5192-5196,
5719-5722, 5726-5729, 5733,
5737-5796, 5803, 5806-5809
5844, 5872, 5873, 61 18, 6499
6500, 6691, 6865, 6866, 6934
6972, 7536-7539, 7818-7820
8368-8378, 8646-8648, 8722
8726.

Freemasonry.
Brown. Anti-Masonic Excite-

ment in New York. 1048.
Elliot. Voice from the Green

Mountains. 2434.
Gould. History. 3060.
Jorres. Secrets of Free Ma-

sonry. 4066.
Mackey. History. 4836.
Masonic Magazine. 8236.
Morgan. Freemasonry Exposed.

5201.
Ross. History. 6398.
Slade. Masonic Penalties. 6909.

French and Indian War.
Entick. Late War. 2505.
Parkman. Montcalm and Wolfe.

5650.
Pote. Journal of Captivity. 6017,

6018.
Rogers, Reminiscences. 6355-

6357.
French Revolution.

Clarke. History. 1525.
Gifford. History. 2974.
Thiers. History 7677, 7678.

Fulton (Robert). Golden. Life.
1610.

Furniture.
Jacquemart. History. 3972.
Lockwood. Colonial Furniture.

4607.
Singleton. Furniture of our

Forefathers. 6901-6902.
Gainsborough (Thomas). Armstrong.

Gainsborough and his Place
in English Art. 388.

Gardiner (James). Doddridge. Pass-
ages in Life of. 2189.

Garfield (James A.). Lowell. Death
of. 4749, 4750.

Garrison (W. L.). Life. 2920.

Gallery. See also Art.
Allen. Grand Modern Painting!.

142.
Florence Gallery. 2707-2708.
Galerie du Palais Royal. 2891,

2892.
Heath. Gallery of British En-

gravings. 3487.
Historic Gallery of Portraits and

Paintings. 3575-3577-
International Gallery. 3889,

3890.
Lansing. World's Greatest Paint-

ings. 4363.
Louvre Gallery. 4722, 4723.
Masterpieces of French Art.

4962-4965.
Masterpieces of German Art.

4966, 4967.
Masterpieces of Italian Art.

4968, 4969.
Napoleon Gallery. 5330-5332.
New Gallery of British Art.

5395-
Secretan Collection. 6708, 6709.
Triumphs of Modern Art. 7828.
Smith. 100 Crowned Master-

pieces. 6961, 6962.
Turner Gallery. 7868-7870.
Walton. Art and Architecture

of the World's Colombian
Exposition. 8169.
Chefs d'CEuvre de I'Exposi-

tion Universelle de Paris.
8170-8174.

Wilkie Gallery. 8507, 8508.
Garrick (David).

Fitzgerald. Life. 2696, 2697.
Book from his library. 8251.

Gass (Patrick). Jacob. Life. 3966.
Gems. Kuntz. Gems of Nortii

America. 4267.
Genealogy.

Abbott Family. 4.

Backhouse Family. 2741.
Benedicts in America. 692, 69J.
Berry. County Genealogies. 738-

730.
Bolton Family. 853.
Bond. Early Settlers of Water-

town. 855-859.
Bouton-Boughton Family. 911.
Boyd. Annals of Winchester.

929.
Brakeley Family. 8341, 834a.
Brewster Family. 7137.
Bridgman. Pilgrims of Boston.

II93-
Briscoe. Notts and Derbyshir*

Notes and Queries. loii.
Burke. Genealogical Dictionary.

1177-1180.
Burnham. Genealogical Record.

II93-
Chapman Family. i439-
Chauncey Memorials. 2747.
Chester Family. 8252.
Cleveland Family. 8916.
Cogswells in America. 4003.
Collectanea, Topographical et

Genealogica. 1622.

Collins. Peerage of England.
1639.

Conant Family. 1676.
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Genealogy.—Continued.
Crane Family. 1802.
Cranmer Family. 8253.
Dade Family. 1878.
Damon Memorial. 1887.
Davis Family. 1942.
Dawson. Family Records. 1954.
Day. One Thousand Years of

Hubbard History. 1962.
Dickey Family. 2 1 6 1

.

Doremus Family. 5367.
Drummond. Noble British Fami-

lies. 2280.
Dwight Family. 2348.
Farmer. First Settlers of New

England. 2601.
Field Genealogy. 5904, 5905.
Foster. County Pedigrees. 2742-

2744.
Frisel or Fraser Family. 253.
Genealogist. 2942.
Goodwin. Genealogical Notes.

3043, 3044.
Grace Family. 3065, 3066.
Greenleaf Family. 31 11.

Halls of New England. 3249.
Herald and Genealogist. 3510.
Historical and Genealogical Reg-

„ ,^ster 5373-5376.
Hodges Family. 3593.
Holgate. American Genealog^y.

3626.
Howard. Miscellanea Genealogi-

ca. 3722.
Visitation of Essex Co.

3723-
Visitation of Suffolke. 3724.

Hoyt, Haight and High Families.

3745-
Jamesons in America. 4004.
Jones Family. 4067.
Kathan Family. 4886.
King Family. 4202.
Lathrop Family. 3836, 3837.
Lee Genealogy. 4408.
Leland. Leland Magazine. 4424'
Littell, Family Records. 4543*
Locke Family. 4594.
MacDonnells of Antrim. 35S3>

3554.
Morse Family Memorial. 4687.
Morse. Memorial of the Morses.

5234.
Genealogical Register. 5233.

N. Y. Genealogical Record. 5433-
Payne and Gore Genealogy. 6070.
Peck Family. 5702.
Poore Memoir. 5991.
Pratt Family. 1436.
Prescott Memorial. 6032.
Richardson Family. 8049.
Russell Family. 619.
Rutherfurd Family Records.

6495-
Sargent Record. 6565.
Savage. First Settlers of New

England. 6581-6584.
Schuyler Family. 6622.
Sprague Family Memorial. 709i«
Sticknev Family. 7240.
Stiles Family. 7257.
Stiles. Windsor Genealogies.

7248, 7249.
Strong Family. 2349.

Genealogy.—Continued.
Topographer and Genealogist.

7803.
Tucker Genealogry. 5218.
Tuttle Family. 7875.
Vinton Family. 8050.
Wallbridge Family. 81 13.

Whitney Family. 5886.
Wilkinson Family. 8509.
Wood Family. 8253.
Wotton. English Baronetage.

8670.
Wyman. Charleston Genealogies.

8682-8684.
Geography.

American Military Pocket Atlas.
204.

Cartas de Indias. 135 1.

Clark. Charts of the Coast of
America. 8224.

Dana. Geographical Sketches.
1888.

Freeman. Historical Geography
of Europe. 2843, 2844.

Heylyn. Cosmographie. 3539.
Morse. American Geography.

5235, 5236.
Reclus. The Earth. 62 11.

Sanson. Orbis Vetus et Orbis
Veteris. 6559.

Smith. Atlas of Delaware Co.,
Pa. 6946.

Smith. Universal Geography
Made Easy. 6951.

Swan. Speculum Mundi. 7404.
Truxton. Latitude and Longi-

tude. 785JO.

Geology.
Hitchcock. Geology of New

Hampshire. 3590.
Hoger. Geology of Vermont.

3605.
Jackson. Geology of Maine.

3960.
Powell. Geological Survey. 6023.

George II. Hervey. Memoirs. 3529.
George III.

Buckingham. Memoirs of His
Court and Cabinet. 1137.

Jesse. Memoirs. 4046, 4047.
George IV.

Coronation. 2953.
Huish. Memoirs. 3785, 3786.

Georgia.
Burton. Sermon preached be-

fore Trustees of Colony of
Georgia. 12 14.

Hewatt. Rise and Progress of.

3531. 3532.
Jones. History. 4102.
Longstreet. Georgia Scenes.

4682, 4683.
Proceedings of Convention. 2955.
Sherwood. Gazetteer of. 6858.
Stevens. History. 7173.

Germany.
^

Dibdin. Tour. 2035-2040.
Lewis. People of. 4486.
Mayhew. Upper and Lower

Rhine. 5003, 5004.
Putnam. Trip to. 6110.

Gerry (Elbridge). Austin. Life.

474.
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Goldsmith (O.)- Forster. Life.

2733. 2734.
Gozzi (C). Symonds. Memoirs.

7452-7455.
Grammont (Count). Hamilton. Me-

moirs. 3290-3294.
Great Britain. See England.
Greece.

Duruy History, 2337, 2341-

2343-
.

Grote. History. 3192-3195-
Mitford. History. 5124.
Muller. Literature of. 5286,

5287.
Mure. Language and Literature.

5307. 5308.
Pausanias. Description of. 5286.
Williams. Select Views. 8522.
Wordsworth. Greece. 8651.

Green (Valentine). Whitman. Life.

8384.
Greene (Nathaniel). Caldwell. Me-

moirs. 1276.
Green. Life. 3 105-31 07.
Johnson. Life. 4094-

Grolier (Jean). Andrews. Jean
Grolier de Servier. 275.

Gwyn (Nell).
Cunningham. Story of. 1800-

1862.
Seymour. Memoirs. 6727.

Hale (Nathan).
Johnson. Nathan Hale. 4097.
Lossing. The Two Spies. 4693-
Stuart. Life. 7339-7341-

Halleck (Fitz-Greene).
Cozzens. Memorial. 1789.
Duyckinck. Fitz-Greene Hal-

leck. 2345,
Hamilton (Alexander). Williams.

Life. 3297, 3298.
Harrison (W. H.). Dawson. Serv-

ices of. i960, 1961.

Hawthorne (N.).
Hawthorne and His Wife. 3387,

3388.
James. Memoir. 3981, 3982.
Woodberry. Nathaniel Haw-

thorne. 8637.
Haydn. Bombet. Life. 854.
Hayti. Rural Code. 3221.
Henry III,, of France. Freer.

Henry III. 2852, 2853.
Henry IV., of France. Hardouin.

Histoire. 3308.
Henry IV., of England.

Haywarde. Life and Raigne.
3462.

James. Life. 3978.
Henry VIII., of England. Holbein.

Persons in Court of. 3617,
3618.

Heraldry.
Burke. Encyclopaedia. ii75-

1180.
De Maguy. College Heraldique

de France. ' 1998.
Fairbairn. Crests of Great Brit-

ain and Ireland. 2593, 2594'
Farrar. Church Heraldry of

Norfolk. 2606.
Heraldic Journal. 3511.
Howard. Various Works. 3722-

3726.

Heral dry.—Continued.
Nisbet. System of. 5486.
O'Hart. Various Works. 5541-

5543.
Phipson. Heraldic Visitation of

Durham. 5885.
Purey-Cust. Heraldry of York

Minster. 6107.
Vermont. America Heraldic*.

8007, 8008.

Herbert (George). Walton. Life.
8144.

Herkomer (Hubert von). Baldry.
Hubert von Herkomer. 519,
520.

Hindostan. Soloyus. Costume of.

7024.
Holland.

Amicis. Holland and Its Peo-
ple. 238.

Ampzing. Beschryvinge endc
Lof der Stad Haerlem. 241.

Stirling-Maxwell. Antwerp De-
livered. 7263.

Holmes (O. W.) Morse. Life and
Letters. 5239-5241.

Homer.
Arnold. On Translating Homer.

410.
Blackie. Homer and the Iliad.

800.
Gladstone. Studies on. 2987.

Hooker (Richard). Walton. Life.

8144-
Horse. See Sporting.

Horticulture. See also Botany.
Crescenzi. Agricultura Istoriato.

i8ii.

Hovey. Fruits of America. 3718.
Lawson. New Orchard and Gar-

den. 4395.
Lindley. Pomologia Britannica.

4523-
Rafinesque. Manual of Mul-

berry Trees. 6149.
Thomas. American Fruit Cul-

turist. 7684.
Thomson. Notes on Farming.

7706.
Varlo. New System of Hus-

bandry. 7990, 7991-
Hoym (Count). Pichon. Life.

3179, 3180.

Illinois.
Alton. Beecher. Narrative of

Riots. 672.
Brown. History. 1047.
Chicago. Andreas. History. 256.

Historical Society. Collec-

tions. 1473-
Kinzie. Wau-Bun. 1376,
4220.

Ford. History. 2723, 2724.
Kinnear. 86th Reg't Vol. In-

fantry. 4218.
Wilkey. Tour to Illinois. 8506.

Illumination.
Shaw. Art of. 6814,

Illuminated Ornaments.
6815, 6816.

Tymms. Art of Illuminating.

7883.
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India.
Delaye. Album Indo-Parisien.

1994.
Kinloch. Large Game Shooting.

4217.
Roberts. Forty-One Years in

India. 6334.
Rousselet. India and Its Princes.

6419-
Indian Territory. Gideon. Indian

Territory. 2973.
Indiana.

Stevenson. Indiana's Roll of
Honor. 7174.

Wayne Co. Douglass. History.
2216.

Indians.
Account of Micmakis. 4863.
Adair. American Indians. 35-37.
Barton. Origin of the Tribes.

628, 629.
Benezet. Observations. 697.
Black Hawk. Life. 795.
Brinton. Lenape-English Dic-

tionary. 1 010.
Catlin. American Indians. 1365-

1367.
Cherokees. Cherokee Almanac.

1460.
A. L.'s S., Broadsides, etc.,

Relating to. 8907, 8908.
Constitution and Laws. 1461.

Church. King Phillip's War.
1490-1494.

Golden. Five Indian Nations.
1607-1609.

De Haas. Indian Wars of Va.
1987.

Doddridge. Indian Wars. 2187,
2188.

Drake. Various Works. 2248,
2249, 2256-2258.

Edwards. Language of the
Muhhekaneew Indians. 5533.

Eliot. Tears of Repentance.
2423.

Fisher. New Travels. 2678.
Franklin. Late Massacre. 2770,

Haines. American Indian. 3219.
Heckewelder. Various works.

3490-3492, 9137.
Hornius. De Originibus Ameri-

canis. 3696.
Hough. Various works. 3713-

3715.
Hoyt. Antiquarian Researches.

3746-3748.
Hubbard. Indian Wars. 3750-

3758.
Hunter. Indian Tribes. 3832.
Indian Council at Buffalo Creek

Reservation. 6085.
Irving. Indian Sketches. 3907.
Johnson (C). Captivity. 4095.
Johnson (Mrs.). Captivity. 4093,

4093-
Jones. Antiquities of Southern

Indians. 4101.
Las Casas. Tracts. 4373*
Long. Voyages of an Indian

Interpreter. 4627.
Loudon. Narratives of Out-

rages. 47I3» 4714-

Indians.—Continued.
McKenney. Indian Tribes. 4829-

4832.
Tour of the Lakes. 4828.

Maillard. Customs of Micmaki*
and Maricheets. 4863.

Metcalf. Indian Warfare. 5045,
5046.

Morgan. League of the Iroquois.

5199, 5200.
New Harmony Gazette. 5399.
Occom. Sermon at Execution

of Moses Paul. SS33.
Oceola. Narrative. 5534.
Papers concerning the Attack on

Hatfield. 966.
Parkman. Conspiracy of Pon-

tiac. 5648, 5649.
Post. Second Journal. 6015.
Powell. Reports of Bureau of

Ethnology. 6022.
Ruttenber. Indian Tribes. 6498.
St. Clair. Campaign against

the Indians. 6521, 6522.
Sanders. Indian Wars. 6550,

6551-
Schoolcraft. Indian Tribes.

6607-6614.
Seaver. Captivity of Mary

Jemison. 6704,
Seminole Campaign. 6717.
Smith. Bouquet's Expedition.

6992.
Stone. Life of Brant. 7290-

7295.
Life of Red Jacket. 7289.
Life of Sir W. Johnson.
7286-7288.

Sullivan. Expedition against.

7375.
Thomson. Alienation of Dela-

ware and Shamanese In-
dians. 7705.

Treaty with the Indians of the
Six Nations. 7818-7820.

Whitfield. Light Appearing.
8382.

Williams. Redeemed Captive
turning to Zion. 8525, 8526.
Spelling Book in Iroquois
Language. 8519.

Withers. Indian Wars. 8612.
Inquisition. Lea. History. 4396,

4397
Insects.

Edwards. North American But-
terflies. 2379.

Harris. Treatise on. 3328, 3329.
McCook. American Spiders.

4821.
Say. American Entomology.

6588, 6589.
Westwood. Classification of.

8315-
Iredell (James). McRee. Life. 4849-
Ireland.

Annals. 3902.
Barrington. Historic Memoirs.

603.
Belfast. Historical Collections.

680.
Burk. Late War in Ireland.

1172.
Carleton. Stories of the Irish

Peasantry. 1319, 1320.
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Ireland.—Continued.
Crosby. Annals of Belfast. 1822.

Curran. Civil Wars. 1863.
Dix. Sportsman in. 2176.
Dublin. Christ Church Cathe-

dral. 7325.
Farrar. Irish Marriages. 2607.
Fitzgerald. History of Limerick.

2700.
Froude. English in Ireland.

2872,
Hall. Ireland. 3260.
Hardiman. Irish Minstrelsy.

3307.
Harris. History. 3330.
Howard. Visitation of. 3726.
Keating. General History. 4140.
Laws. 3901.
Ledgwick. Antiquities of. 4402.
McCreery. Irish Music. 4822.
Mason. Survey of Tullaroan.

4937-
Maxwell. Irish Rebellion. 4999-

5001.
Mitchell. Modern History. 5 119.
National Manuscript. 3903.
O'Byrne. History of Queen's

Co. 5525.
O'Curry, Lectures. 5535-
O'Flaherty. Ogygia. 5536.
O'Flanagan. Lives of the Lord

Chancellors. 5537.
O'Hart. Various works. S541-

5543-
Parliamentary Gazetteer. 3904-
Read. Cabinet of Irish Litera-

ture. 6200.
Ritchie. Ireland. 6321.
Smith. Cork. 6947.

Kerry Co. 6948.
Waterford. 6949.

Smyth. Ireland. 701 1.

Temple. Irish Rebellion. 7532-
Tighe. Observations relative to

Kilkenny. 7780.
Todd. Dublin University Gradu-

ates. 7790.
Vallancey. Collectanea de Re-

bus Hibernicis. 7974.
Weever. Funerall Monuments

of. 8295.
Wright. Guide to Lakes of

Killarney. 8677.
Irving (Henry). Winter. Henry

Irving. 8594.
Irving (Washington).

Curtis. Sketch. 3154. 3i55-
Life and Letters. 3909-3913.

Isle of Wight. Raye. Picturesque
Tour Through. 6197.

Italy. See also Rome, Venice, etc.

Lanzi. Painting in. 4364.
Putnam. Memorandum Book

During Trip to. 61 10.

Muntz. Renaissance en Italie.

5301.
Sterne. Sentimental Journey.

7154-7159.
Symonds. Renaissance in. 7460-

7463.
Sketches and Studies. 7466,
7467.

Jackson (Andrew).
Broadside. 8759.
Parton. Life. 5663.

Jamaica. Laws. 26.

ames I.

Aiken. Memoirs. 64.

Sparke. Narrative History. 7050-
Japan.

Alcock. Art and Art Industries.

92.
Anderson. Pictorial Arts. 254.
Audsley. Keramic Art. 447-449.

Ornamental Arts. 444-446.
Black. Young Japan. 793.
Bowes. Japanese Marks and

Seals. 924, 925.
Brinkley. Japan and China.

1003-1005.
Gonse. L'Art Japonais. 3036.
Japan Described. 4006, 4007.
Rein. Industries of. 6230.

Jefferson (Joseph). Winter. The
Jeffersons. 8596.

Jefferson (Thomas).
Carpenter. Memoirs. i333-

Randall. Life. 6179.
Randolph. Memoir. 6182.

Jemison (Mary). Seaver. Life.

6704.
Jersey (Island of). Falle. Account

of. 2598.
Jewelry. Havard. Histoire de I'Dr-

fevrerie Francaise. 3381.

Jews. Thorowgood. Jews in Amer-
ica. 7768.

John, of Austria. Stirling-Maxwell.

Don John of Austria. 7264.

Johnson (Richard M.). Langworthy.
Biography. 4356.

Johnson (Samuel).
Boswell. Life. 893-900.

Hill. Footsteps of. 3555-

Johnson (Sir W.). Stone. Life and
Times. 7286-7288.

Johnston (J. E.). Hughes. General
Johnston. 3770-

Jordan (Mrs.). Boaden. Life. 8a6-

828.

Josephine. Masson. Josephine. 4958,

4959-
Kean (Edmund). Life. 4i37-

Kemble (J. P.).

Fitzgerald. The Kembles. 2693-

2695-
Williams. Memoirs. 8527.

Kentucky.
Butler. History. 1234.

Kentucky Gazette. 41 95-

Louisville. McMurtrie. Sketches.

4848.
Marshall. History. 4907» 49o8.

Rafinesque. Ancient History.

6150.
Toulmin. Description of. 7805.

Knights of Malta. Porter. History.

6011,
Knox (Henry). Drake. Life and

Correspondence. 2240-2242.

La Barge (Joseph). Chittenden.

Life. 1482.

Lafayette (Marquis de). Parker.
Recollections. 5639'
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Law.
Abbott. Various works. 2, 3.

Clerk's and Conveyancer's
Assistant. 9.

American Decisions. 184.
American Probate Reports. J 16.

American Reports. 222.
American State Reports. 22^.
Bentham. Rationale of Judicial

Evidence. 705.
Blackstone. Commentaries. 801.
Browne. Civil Law. 1060.
Carson. Supreme Court of the

U. S. 1348, 1349-
Charleston, S. C. Sequestration

Cases. 1442.
Delaware. Laws. 1990- 1992.
English Law Reports. 2500-

2502.
Henry VIII. Acts and Laws.

3507-3509.
Ireland. Laws. 3901.
Logan. Charge to the Grand

Jury in Philadelphia. 4619.
Maine Supreme Court Reports.

4866.
Mass. Laws. 4938, 4947-4950.

Supreme Court Reports.

4954.
Maryland. Laws. 4931.
Nicholls. English Poor Law.

5471-
New Hampshire Laws. S396.
New York. Court Reports. 5448-

5460.
Laws. 3166, 3167, 5438-

5441.
O'Neall. Bench ofand Bar

South Carolina. 5574.
Pennsylvania Laws. 5737-5797-
Poore. Federal and State Con-

stitutions. 5992.
Quebec. Laws. 61 17.

keed. Bench and Bar of Ohio.
6217.

Rhode Island Laws. 6266, 6267.
Texas Laws. 7572, 7573.
Vermont Laws. 8009-8013, 8025.
Virginia Laws. 26, 8055-8059.
Weekly Digest of Cases. 8290.
Willis. Law, Courts, etc., of

Maine. 8542, 8543.

Lawrence (Thomas). Williams. Life
and Correspondence. 8516.

Lee (Arthur). Life. 441 1-

Leech (John). Frith. Life and Work.
2859, 2860.

Lincoln (Abraham).
Abbott. Assassination and Death.

5-7-

Life. 8.

Arnold. Life. 402.
Beecher. Sermon on the Death

of. 673.
Broadsides relating to. 8761-

8766.
Herndon. Life. 35i9» 35*0.
Howard. Life. 3727.
Johnson. Sermon. 4091. .

Lamon. Life. 4329.
Maltby. Life. 4876.
Morse. Abraham Lincoln.
Nicolay. Abraham

5476. 5477-

5242.
Lincoln.

Lincoln (Abraham).—Continued.
Pitman. Assassination. 5922.
Relyea. Sermon. 6235, 6236.
Rockwell. Lincoln in Caricature.

6351-
Scripps. Life. 1801.
Tarbell. Life. 7S03-7505.
Thompson. Lincoln's Grave.

7693-
Victor. Life. 8034, 8035.
White. Sermon. 8354.
Wilson. Lincoln in Caricature.

8567.
Livingston (Robert). De Puyster.

Sketch. 2008.
Lockhart (John Gibson). Lang. Life.

4345-
London.

Aiken. History. 62.

Allen. History. 148.

Bayley. Tower of. 648.
Besant. Various works. 73I-733-
Boulton. Amusements of (Did

London. 913, 914.
Brayley. Westminster. 982, 983.

London and Middlesex. 984,
985-

Burn. Fleet Registers. 1183.
Busby. Costumes of. 1231.
Doran. London in the Jacobite

Times.
Entick. History. 2506.
Feasey. Westminster Abbey.

2611.
Grant. Sketches. 3074. 3075-
Hollingshead. Odd Journeys.

3629.
Hyde. London Impressions.

3860.
Jesse. Various works. 4039-4043.
Lambert. History. 4324. 4325-
Loftie. Kensington. 4617, 4618.
London Magazine. 4622.
London Scenes. 4625.

Microcosm of London. . 4623.

Neale. Westminster Abbey. 53^3.

New London Magazine. 54"-
Pennant. Some Account of

London. 5712.
Reynolds. Court of. 6256, 6258.

Rogers. Bygone Pleasure Gar-
dens. 6353.

Rush. Residence at Court. 6470.

Sims. Living London. 6897.

Smyth. Monuments of St. Paul's

and Westminster Abbey.
7010.

Stanley. Memorials of West-
minster. 7107.

Thornbury. Old and New Lon-
don. 7763-

Timbs. Various works. 7781,

7782.

Westminster Abbey. 8312.

Wheatley. London. 8319, 8320.

Louis IX. Wallon. St. Louis and
French History. 81 16.

Louis XIV. Pardoe. Louis XIV.
5626. ,
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Louis XV.
Nolhac. Louis XV. 5491-5496-
St. Amand. Various works.

1574-1581.
Louis XVI.

Gifford. Reign of. 2974.
James. Life. 3979-

Louisiana.
Barbe-Marvois. Historic de la

Louisiana. 566-568.
Rossu, Travels. 876.
Brackenridge. Views. 936.
Hennepin. Various works. 3499-

3501.
Hutchins. Description of. 3845.
Laws. 4716.
New Orleans Delta. 54i4-

Orr. Possession of Louisiana
by the French. 5582.

Proceedings of State Convention.
4717.

Stoddard. Sketches. 7270.
Lowell (J. R.). Scudder. J. R.

Lowell. 6700-6702.
Machiavelli (N.). Villari. Machia-

velli and his Times. 8042.
Mahomet. Muir. Life. 5283.
IVIaine.

Acadie. Whipple. History.
Belfast Gazette. 681.
Biddeford. Folsom. History.

2711.
Bremen. Johnson. History.

4098.
Bristol. Johnson. History. 4098.
Brooksville. Wheeler. History.

8323-
Camden. Locke. History. 4595.

4596.
Castine. Wheeler. History.

8323-
Gorham. McLellan. History.

4841, 4842.
Historical Society Collections.

4864.
Industry. Hatch. History. 3378.
Jackson. Geology of. 3960.
Kennebunk. Bourne. History.

916.
Maine Monthly Magazine. 4865.
Penobscot. Wheeler. History.

8323.
Saco. Folsom. History. 2711,

2712.
Shapleigh. Loring. History.

4690.
Sullivan. History. 7374-
Supreme Court Reports. 4866.
Thoreau. Maine Woods. 7735-

7738.
Warren, Eaton. Annals. 2353.
Wells. Bourne. History. 916.
Williamson. History. 8540.
Willis. Law, Courts, etc. 8542,

8543.
Mann (Elizabeth). Johnson. Life.

4070.
Marie Antoinette.

Campan. Memoirs. 1289, 1290.
Gower. Last Days of. 3064.

Marie Louise. Masson. L'lmpera-
trice Marie Louise. 4960,
4961.

Marion (Francis). Horry. Life.

3697.

Marlborough (Duke of).
Alison. Life. 129.
Coxe. Memoirs. 1788.

Marshall (Humphrey). Darlington.
Memorial. 1918, 1919.

i^aryland.
Annapolis. Ridgely. Annals.

6304.
Archives. 49^0.
Baltimore. First Book Pub-

lished. 4428.
Proceedings of Democratic

National Convention. 528.
Charters. 1449.
Herrman. Virginia and Mary-

land. 3527-
Laws. 4931.
McMahon. Government of

Maryland. 4843-
Relation of Lord Baltimore's

Plantation. 4932.
Report of Commission to Ascer-

tain the Boundary Line.

4933-
Vallette. Deputy Commissary s

Guide. 797 $•

Mason (Jeremiah). Hilliard. Me-
moir. 3559.

Mason (John). Capt. John Mason.
6072.

IVIassachu setts. See also New
England.

Amesbury. Merrill. History.

5043-
Anti-Slavery Soc. Reports. 4939.
Arlington. Cutter. History.

1876.
Ashburnham. Steams. His^

tory. 7119-
Barry. History. 607-609.
Bedford. Brown. History. 1042.

Berkshire County. History. 721-

723.
Bolton. Barton. Historical

Gleanings. 630.
Boston. Bigelow. Florula Bos-

toniensis. 787.
Bridgman. Pilgrims of

Boston. looi.

Carver. History. 1357.
Boston Chronicle. 877, 878.

Dearborn. Boston Notions.

1969-1971.
Directory. 879.
Drake. History. 2250-

2255.
Etting. Account of Hall

of Independence. 2572.
Frothingham. Siege of.

286s, 2866.
Boston Gazette. 880.
Hales. Survey of. 3231-
Littlefield. Early Booksell-

ers. 1571-1573-

Boston Miscellany of Lit-

erature and Fashion. 881.

Boston Monthly Magazine.
882.
Orations. 883, 4729-
Boston Pilot. 884.

Porter. Rambles in Old
Boston. 6008, 6009.
Record Commissioners' Re-

ports. 886.
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Massachusetts.—Continued.
Boston. Selections from the

Chronicle of Boston. 887.
Shaw. Description of. 681 1,

6812.
Short Narrative of Massa-

cre. 888, 889.
HiListory. 7013,

Soc. of Natural
Proceedings. 890.
Antique Views.

Snow.
7014.
Boston

History.
Stark.

711S, 7116.
Suffolk Deeds. 7373.
Thompson. History. 7694.
Votes of Freeholders, etc.

891.
Boston Weekly Magazine.

892.
Boston Weekly Messenger.

8250.
Whitman. Ancient and

Honorable Artillery Co.
8415.
Winchell. Discourses.

Winsor. Memorial His-
tory. 8583-8587.

Boxford. Perley. History.
5841.

Bradford. History. 938-941.
Braintree. Bates. Records. 642.

Pattee. History. 5688.
Bridgewater. Mitchell. History.

5120.
Brookline. Woods. Historical

Sketches. 8639.
Massachusetts. Calendar. 4940.
Cambridge. Andrews. Prospect

of the Colleges. 288.
Harvard Advocate. 3366.
Harvard Graduates' Maga-

zine. 3367.
Harvard Lyceum. 3368.
Paige. History. 5605, 5606.
Quincy. Harvard Univ.
6120.
Sibley. Harvard Gradu-

ates. 6870, 6871.
Cape Cod. Freeman. History.

2850, 2851.
Thoreau. Cape Cad. ^^22•

7725-
Charlestown. Frothingham. His-

tory. 2867.
Wyman. Genealogies and

Estates. 8682-8684.
Charter. 4941.
Chelmsford. Allen. History.

151-
Concord. Concord Fight. 8741.

Shattuck. History. 6809,
6810.

Connecticut Valley in Mass.

Hanson. History.

Historical Register.

First Settlement

Danvers.

x^ ^3303.
Dedham.

1977.
Deerfield.

1978.
Dorchester. History. 2213, 2214.
Essex. Crowell. History. 1829.

Felt. History. 2622, 2623.
Essex Co. History. 2513.

Hurd. History. 3840.

Massachusetts.—Continued.
Framingham. Barry. History.

613.
Declaration regarding a new
Meeting House. 9021.

Gleason. Massachusetts Calen-
dar. 2990.

Gloucester. Babson. History.
480, 481.
Pringle. History. 6080.

Gould. Invertebrata of. 3057,
3058.

' Grafton. Pierce. History. 5906,
5907.

Hanover. Barry. Sketch. 606.
Hardwick. Paige. History. 5607,

5608.
Hatfield. Attack on Hatfield and

Deerfield. 966.

Haverhill. Chase. History. 1451.
Persons Assessed for Taxes.

3382.—— Whittier. History. 8425.
Hingham. Lincoln. History.

4518, 4519.
Historical Soc. Collections and

Proceedings. 4943-4946.
Holland. History. 3628.
Hubbardston. btowe. History.

7311-
Hutchinson. History. 3847-3856.

Papers. 6071.
Ipswich. Felt. History. 2622,

2623.
Lancaster. Marvin. History.

4929.
Laws. 4938, 4947-4950.
Letter to a Merchant in London.

4457-
Lexington. Hudson. History.

3765-
Longmeadow. Centennial Cele-

bration. 4681.
Maiden. Corey. History. 1745.
Marblehead. Roads. History.

6329.
Marlborough. Hudson. History.

3766, 3767.
Marshfield, Thomas. Memorials.

7685, 7686.

Milford. Ballou. History. 525,
526.

Miner. History. 5108-51 10.

Nahant. Visit to. 5323.
Nantucket. Macy. History.

4850.
New Bedford. Ricketson. His-

tory. 6303.
Newbury. Coffin. Sketch. 1597.
Newburyport. Poll Taxes. 5370.
Newton. Jackson. History.

9190.
North Bridgewater. Kingman.

History. 4207, 4208.
North Brookfield Temple. His-

tory. 7533.

Northfield. Temple. History.
7534.

Norton, Clark. History. 1521.
Pittsfield. Smith. History. 6978.

6979.
Plymouth. Baylies. Memoir.

649, 650.
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Massachusetts.—Continued.
Plymouth. Davis. American Land-

marks. 1946.
Russell. Guide to. 6494.

Pope. Pioneers of. 6005.
Proceedings of House of Repre-

sentatives. 4942.
Quarterly Review. 495i-49S3«
Quincy. Pattee. History. 5688.
Quint. Record of 2nd Mass.

Infantry. 6122, 6123.
Rehoboth Arnold. Record. 403,

404.
Roberts. Military Company of.

6335.
Rowley. Gage. History. 2882-

2884.
Roxbury. Drake. Roxbury.

2243, 2244.
Rutland. Reed. History. 6218.

Salem. Felt. Annals. 2620,
2621.
Salem Gazette. 6543.
Upham. Salem Witchcraft.

7912-7915.
Webber. Sketch. 8272.
White. Old Houses. 8343-
Woodward. Salem Witch-

craft. 8643.
Scituate. Deane. History. 1968.
Shrewsbury. • Ward. History.

8183.
Springfield. Chapin. Sketches

of Inhabitants. i434-
Massachusetts Spy. 4955'
Sudbury. Hudson. History.

3764.
Loring. Misunderstanding
between Sudbury and T.
Hilliard. 4691.

Suffolk Co. Atlas. 7372.
Davis. History. i949. IQSO-

Supreme Court Reports. 4954.
Sutton. Benedict. History. G94.

Thornton. Landing at Cape
Anne. 7767-

Tisbury. Swift. Records. 7415-
Waldo. Defence of Title of J.

Leverett to land. 8098.
Westford. Hodgman. History.

3595.
Willis. 53d- Reg. Mass. Vols.

8541.
Winchendon. Hyde. History.

3858, 3859.
Woburn. Sewall. History. 6736.
Worcester. Lincoln. History.

4520.
Worcester Magazine. 8649,

8650.
Worcester Co. Hurd. History.

3841, 3842. ^^. „ ^
Whitney. History. 8416,

8417.
Young. Chronicles of First

Planters. 8699-8702.
Chronicles of Pilgrim Fa-

thers. 8703-8706.
Mather (Increase). Mather. Paren-

tator. 4982.
Maude (John). Book from his Li-

brary. 629.
Medicine.

_

Bard. Compendium of Mid-
wifery. 581.

Medicine.—Continued.
Barton. Vegetable Materia Med-

ica of the U. S. 634-636.
Bentley. Medicinal Plants. 706-

708,
Bigelow. American Medical

Botany. 786.
Brown. Truth of Physiognomy.

1056.
Carson. Illustrations of Medical

Botany. 1350.
Crookshanic History of Vaccin-

ation. 18 1 9.

Fisher. Description of Small-
Pox. 2675.

Hosack. Essays. 3704.
Short. Medicina Britannica.

6865, 6866.
Stearns. American Herbal. 7120.
Stephenson. Medical Botany.

7153-
Taylor. Atlas of Venereal and

Skin Diseases. 7530.
Woodville. Medical Botany.

8641.
Mexican War. Cadwalader. Phila-

delphia Grays. 1270.
Kendall. War between United

States and Mexico. 4189.

Mexico.
Chevalier, Mexico. 1472.
Clavigero. History. 1 534*1 537*
Gomara. Historia. 3033.
Lumholtz. Unknown Mexico.

4791.
Paredes. Promptuario Manual

Mexicano. 5629.
Prescott. Conquest of. 6033.
Solis. Conquest of. 7023.
Ward. Mexico in 1827. 8187-

8189.

Michigan.
Lanman. History. 4362.
Tuttle. History. 7874.

Middle Ages.
Lacroix. Various Works. 4271,

4273-4276.
Lea. History of Inquisition.

4396, 4397-
Norton. Church-Building. 5 506,

5507.
Pater. Studies of the Renais-

sance. 5681.
Shaw. Illumination in. 6814.
Wright. Domestic Manners in

England during the Middle
Ages. 8678.

Military.
Army and Navy of the United

States. 396, 397-
Forbes. Life Studies in the

Great Army, 2716.

Grandmaison. Military Service
of Light Horse and Light
Infantry. 3068.

Hall. Militarv Records of Con-
federate Officers. 3246.

Milnes (R. M,). Reid. Life, etc.

6227.
Money,

Douglas, Silver and Paper Cur-
rencies. 2218.

Phillips. Paper Currency. 5877,
5878.
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Money.—Continued.
Sumner, American Currency.

7382.
Webster. Essays on Money, etc

8285-8287.
Mongols. Howorth. History. 3743.
Montana.

Stuart. Montana as It Is. 7338.
Monte Video. Vidal. Picturesque Il-

lustrations of, 8036, 8037.
Morris (William).

Ashbee. Endeavour Towards the
Teaching of. 2519-2521.

Mackail. Address. 2222-2224.
Life. 4825.

Vallance. William Morris. 7972,
7973-

Book from his Library. 4837.
Motley (J. L.). Holmes. Memoir.

3648.
Mozart. Bombet. Life. 854.
Music.

American Musical Miscellany.
210.

Brown. Musical Instruments and
their Homes. 1055.

Champlin. Cyclopedia of Music.
1427.

M'Creery. Irish Music. 4822.
Thomas. Famous Composers.

7687.
Mythology.

Halevey. Mythology. 3238, 3239.
Knight. Various Works. 4257-

4259-
Lang. Myth, Ritual and Re-

ligion. 4346.
Thorpe. Northern Mythology.

7769, 7770.
Naples.

Galerie du Musee Napoleon.
5330-5332.

Musee Royal de Naples. 5328,
5329-

Naples and the Campagna Felice.

5326, 5327.
Napoleon.

Abbott. History. 11, 12.

Abrantes. His Court and Fam-
ily. 24.

Antommarchi. Memoirs. 325,
326.

Arnault. Vie politique et mili-
taire. 398.

Bourrienne. Memoirs, 917.
Memoirs. 5335-5338-

Edwards. Napoleon Medals.
2377-

Excellmanns. Life. 2592.
Forsyth. Captivity. 2735, 2736.
Goodrich. Court of, 3040-3042.
Hazlitt. Life. 3471, 3472,

5335-5338.
Heweston. History. 3533.
Ireland. Life. 3899, 3900.
Jomini, Life. 4100.
Las Casas. Various Works.

4374-4376.
Memoirs. 5333-
Montholon. Captivity. 5170.
Norvins. Histoire de. 5510.
O'Meara. Naooleon at St.

Helena. 5572.

Napoleon.—Continued.
Recueil des Decorations executees

dans I'eglise de Notre Dame
de Paris pour la ceremonie
du couronnement de Napole-

^ on. 5334.
Scott. Life. 6644, 6645.
Sloane. Life. 6931-6933.
Tarbell. Life. 7506.
Thackeray. Second Funeral of.

7637.
Natural History. See also Birds. In-

sects, Fishes, etc.

Agassiz. Various works. 58-61.
American Naturalist. 211, 212.
Arkwright. Pointer and his

Predecessors. 384.
Bachman. Quadrupeds of North

America. 454-459.
Baird. Mammals of North

America. 500, 501.
Barton. Natural History of

Pennsylvania. 627.
Bates. Naturalist on the River

Amazon. 641.
Bewick. Natural History. 743.
Boston Society. 890.
Buffon. Histoire Naturelle.

1 147.
Cuvier. Regne Animal. 1877.
Gould. Invertebrata of Massa-

chusetts. 3057, 3058.
Jardine. Naturalist's Library.

4008-401 1.

Kent. Manual of the Infusoria.
4192, 4193.

Kingsley. Riverside Natural
History. 4213-4215.

Kufft. Mammals of Australia.
4265.

Lord. Naturalist in Vancouver
Island and British Columbia.
4688.

Lydekker. Library of, 4794,
4795.

Morgan, American Beaver. 5198.
Nouveau Dictionnaire d'Histoire

Naturelle, 5516.
Peale. Science of Nature. 5699.
Percival. Hippopathology. 5827.
Pritchard. History of Infusoria.

6083.
Rafinesque. Address. 61 51.
Richardson. Fauna Boreali-

Americana. 6287.
Samuels. Oology of New Eng-

land. 6544.
Sharpe. Naturalist's Library.

6805-6807.
Shaw. Rare and Curious Quad-

rupeds. 6813.
ThomDSon. Anatomy of Animals.

7691.
Thompson. Wild Animals I Have

Known. 7692.
Warren. Description of Masto-

don Giganteus. 8195.
White. Natur^ History of Sel-

borne. 8344-8351.
White. Naturalist's Calendar.

8352.
Wilkes. U. S. Exploring Expe-

dition. 8498-8505.
Wolf. Life and Habits of Wild

Animals. 8618.
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Natural History.—Continued.
Wood. Natural History of Birds,

etc. 8628, 8629.
Navy.

Bowen. Naval Monument. 920,
921.

Clark. Naval History o£ the U.
S. 1523.

Cooper. U. S. Navy. 1724, 1725-
Cooper. U. S. Navy. 1724, 1725.
Emmons. U. S. Navy. 2492.
Ralfe. Naval Chronology of Gt.

Britain. 6165.
Scharf. Confederate States

Navy. 6596.
Negroes. Woolman. Considerations

on Keeping Negroes. 8646-
8648.

Nelson (Horatio). Southey. Life.

7045.
Netherlands. IMotley. Various works.

5256-5264.^
New England. See also Names of

States, etc.

Backus. History. 484.
Bartlett. Pilgrim Fathers. 622,

623.
Bishope. New England Judged.

792.
Byfield. Late Revolution. 1241.

Byrne. Catholic Church in New
England. 1245.

Cotton. Way of the Churches.
^755.

Davis. New England States.

1947, 1948.
Drake. Various works. 2246-

2264.
Dudley. Massachusetts. 2294.
Dwight. Travels. 2350.
Eliot. Biographical Dictionary.

2423.
Eliot. Tears of Repentance.

2424.
Elliott. New England History.

2427.
Farmer. First Settlers. 2601.

Foxcroft. Rise and Primitive
State. 2749.

Greene. Providence Plantation.

3109, 3110.
Historic Genealogical Soc. Bi-

ographies. 5372.
Hubbard. Various works. 3750-

3758.
Josselyn. Two Voyages to New

England. 41 1 7"

N. E. Journal of Education. 5377.
Lechford. Plain Dealing. 4399.
New England Magazine. 5378.
Mather. Magnalia Christi. 4975-

4981.
Morrell. New England. 1565.

^

Morton. New England's Memori-
all. 5243-5245.
New English Canaan. 5249.

Mourt. Relation. 5270-5273*
Neal. History. 53S8-S360. _
New Plymouth. Shurtiett.

Records. 6867-6869.
Oliver. Puritan Commonwealth.

5554.
Platform of Church Discipline.

5927-

New England.—Continued.
Prince. Chronological History.

6063.
Prince Soc. Various works.

6065-6076.
Proceedings relating to. 6084.
Samuels. Ornithology and Oology

of, 6544.
Sanders. Indian Wars. 6550,

6551-
Savage. First Settlers. 6581-

6584.
Smith. Description of. 6968.
Steele. Life and Time of Wm.

Brewster. 7137.
Thompson. New England's Cri-

sis. 1564.
Whitefield. Homes of our Fore-

fathers. 8360-8367.
Whitfield. Light Appearing. 8381.
Whittier. Supernaturalism of.

8452.
Winthrop. History. 8598-8602.

Transactions and Occur-
rences in the Colonies. 8603,
8604.

Wood. New England's Pros-
pect. 6078, 6079.

Newfoundland. Vaughan. Golden
Fleece. 8001.

New Hampshire.
Barstow. History. 615.
Belknap. History. 682-684.
Broadsides, various. 8767-8779.^
Charleston. Saunderson. His-

tory. 6578, 6579.
Chester. Chase. History. 1450.
Chesterfield. Randall. History.

6180.
Derry. Parker. History. 5640-

5643.
Dunstable. Fox. History. 2748.
Essex Journal. 2568.
Exeter. Bell. History. 685.
Farmer. Collections. 2602.
Gilsum. Hayward. History.

3460.
Hancock. Hayward. History.

3461.
Hitchcock. Geology of. 3590.
Laws. 5396.
New Hampshire Repository.

5398.
Portsmouth. Adams. Annals.

44-46.
Brewster. Rambles. 994.

Post-Boy and Vermont and New
Hampshire Federal Courier.
8021.

Raymond. Fullonton. History.

2877.
Register. 5397.
Rindge. Stearns. History. 71 18.

Sutton. Wadleigh. History.

8095.
Swanzey.
Thoreau.

Read. History. 6199.
Week on the Con-

cord and Merrimack. 7748-
7751-

Walpole. Aldrich. Walpole. 93.

Weare. Little. History. 4544-
New Jersey.

Acrelius. Beskrifningom dc
Swenska Forsamlingars. 32.

Archives. 5401.
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New Jersey.—Continued.
Barber. Historical Collections.

577.
Bergen Co. Clayton. History.

1539.
Budd. Good Order Established.

1143.
Clay. Annals of Swedes on the

Delaware. 1538.
Dialogue relating to ' Publick Af-

fairs. 2028.
Elizabeth. Hatfield. History.

3379. 3380.
Gloucester. Mickle. Reminiscences.

S074, 5075.
Historical Soc. Collections and

Proceedings. S403-5405.
Hunterdon Co. Snell. History.

7012.
Morristown. First Presbyterian

Church. 5232.
Passaic Co. Clayton. History.

1539.
Perth Amboy. Whitehead. His-

tory. 8380, 8381.
Petitions of Proprietors. 5407.
Raum. History. 6186.
Smith. Nova-Caesaria. 6981.
Somerset Co. Snell, History.

7012.
Votes and Proceedings. 5402,

5406, 5408.
Newspapers. See Periodicals.

New York State and City.
Addresses to Washington. 5415,

5416.
Albany. Munsell. Annals. 5298,

5299-
Powder House Explosion.

8734.
Andrews. Various works. 260,

261, 268-274, 276-283.
Barber. Historical Collections.

578.
Belden. New York. 679,
Benson. Names of Places.

700.
Blunt. Stranger's Guide to New

York. 824.
Broadside, various. 8736, 8759,

8780-8782.
Brodhead. History. 1029.
Brooklyn. Bailey. Sketch. 492.

Ostrander. History. 5588.
Stiles. History. 7250-7254.

Brown. Anti-Masonic Excite-
ment. 1048.

Central Park. Works relating to.

5417-
Changing Scenes. 1432.
Chautauqua Co. Warren. His-

tory. 8194.
New York Citations. 5421.
N. Y. City during the Revolu-

tion. 5418.
City Hall Records. 5419.
City Hall Reporter. 5420.
Coffey. Inside Out. 1596.
Colden. Memoir. 161 1.

Commissioners of Fisheries. Re-
ports. 5424-5431.

Controversy respecting Boundary.
5461.

Court Reports. 5448-5460.

N. Y. State and City.—Continued.
Cozzens. Geological History.

1790.
Bankers and Sluyter. Voyage to.

1902.
Dawson. N. Y. City during the

Revolution. 1958.
Westchester Co. during

the Revolution. 1959.
Directory. 5422, 5423.
Disturnell. New York in 1835.

2I7S.
Doggett. Great Metropolis. 2193.
Duer. New York in the Last

Century. 2295.
Dunlap. History of New Nether-

lands. 2323.
Dutchess Co. Smith. History.

6980.
Dwight. Travels. 2350.
Eddy. State Prison. 2368.
Fernow. Records of New Am-

sterdam. 2625.
Flushing. Mandeville. Flushing,

Past and Present. 4878.
Francis. Old New York. 2760.
Franklin Co. Hough. History.

3712.
New York Gazette. 5432.
Genealogical Record. 5433.
Greatorex. Old New York. 3087-

3089.
Greene. A Glance at New York.

3104.
Griscom. Address at Opening of

N. Y. High School. 3126.
Guernsey. N. Y. City during the

War of 1812. 3202.
Halsey. Pictures of Early N. Y.

3271.
Hammond. Political Parties.

3299-
Hardie. Description of N. Y.

City. 3305,
Historical Soc. Collections. 5434.
Hoffman. Sketch of N. Y. City.

3596.
Horsmanden. New York Con-

spiracy. 3700.
New York Hospital. Account of.

5435-
Hough. Proceedings of Commis-

sioners of Indian Affairs.

3713.
Huntington. Town Records.

3839.
Wood. Sketch. 8636.

Irving. History. 3174, 3917-
3923-

Jacques. N. Y. in the Rebellion.

3973-
Jones. New York during the

Revolution. 4108.
New York Journal. 5436.
Journal of Votes and Proceed-

ings. 5437.
Judah. Gotham and the Gotham-

ites. 4125.
Kingston. Schoonmaker. His-

tory. 6618.
Lamb. History of N. Y. City.

4321-4323.
Laws. 3166, 3167. 5438-5441.
New York Legal Observer. 5442.
Leslie. History. 4446, 44447.
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N. Y. State and City.—Continued,
Long Island. Giraud. Birds of.

2986.
Thompson. History. 7688,

7689.
Wood. Settlement of. 8635.

Longworth's American Almanack,
etc. 5443, 5444.

Lossing. History. 4694.
The Hudson. 4697.

Mitchell. Picture of. 5121.
Moore. Reply to " Facts in Re-

lation to N. Y. and Harlem
R. R. Co." 5175-

Moss. American Metropolis.
5251.

Moulton. New York 170 Years
Ago. 5265.

Munro. Description of Genesee
Country. 5297.

Murphy. Anthology of New
Netherlands. 959-962.

Natural History. S445, 5446.
Newton. Riker. Annals. 6314.
New Yorker. 5468.
Niagara. Maude. Visit to. 4994.
Niles. Weekly Register. 5482,

5483.
O'Callaghan. Various works.

5526-5532.
Old New York. 5548-5549-
Oneida Co. Wager. History.

8096.
Orange Co. Eager. History.

2352.
Pelletreau. Early New York

Houses. 5706.
Police Reports. 5447.
Post. Old Streets, etc. 6016.
Proceedings of Indian Council at

Buffalo Creek Reservation.
6085.

Reid. Mohawk Valley. 6228.
Rejected Addresses. 6233, 6234.
Riker. Harlem. 6316, 6317.
Rogers. 189th Regiment. 6368.
Ross. Freemasonry in. 6398.
St. Lawrence Co. Hough. His-

tory. 3712.
Saunders. New York in a Nut-

shell. 6577.
Schoharie Co. Simms. History.

6891.
Schuyler. Colonial New York.

6622.
Scoville. Old Merchants. 6692-

6694.
Sickles. N. Y. Monuments Com-

mission for Gettysburg and
Chattanooga. 6874.

Smith. History. 6985-6988.
Southold. Griffin's Journal. 3120.
Spring. Brick Church Memorial.

7093-
Stevens. Chamber of Commerce

Records. 7172.
Stone. History of N. Y. City.

7282-7285.
Suffolk Co. Onderdonk. Revo-

lutionary Incidents. 5575.
New York Sun. 5462.
Tanner. Travellers' Handbook.

7501.
New York Times.
Tourist (The).

5463.
7806.

N. Y. State and City.—Continued.
New York Transcript. 5464.
New York Tribune. 5465.
Trinity Church. Works relating

to. 5466, 5467.
Tryon Co. Campbell. Annals.

1299, 1300.
Turner. Phelps' and Gorham't

Purchase. 7871.
Valentine. History of N. Y.

City. 7960.
Manual of N. Y. City. 7961-

7970.
Watson. Annals. 8263.
Watson. Canals of. 8256.
Watson. Historic Tales. 8264,

8265.
Williams. N. Y. Annual Regis-

ter. 8517, 8518.
Wilson. Memorial History. 8560,

8561.
Yates. History. 8688-8690.
Zeisloft. New Metropolis. 8717-

8719.
Normandy. Palgrave. History. 5616.
North America. See America, United

States, Canada, Names of
States, etc.

North Carolina. See also Carolina.
Byrd. Westover Manuscripts.

1242-1244.
Journal of Convention. 5502.
Martin. History. 4918.

Norway. Boydell. Picturesque Scen-
ery. 930, 931-

Nova Scotia. Haliburton. Account
of. 3240, 3241.

Numismatics. See Coins.
Ohio.

Archaeological Publication. 5544.
Cincinnati. Directory. 1511-

1513.
Franklin Co. Martin. History.

4923.
Howe. Historical Collection*.

3730.
Journal of Senate. 5545.
Ohio Register. 5546.
Reed. Bench and Bar. 6217.
Sandusky. Butterfield. Expedi-

tion against Sandusky. 1240.
Symmes. Reply to Statement of.

7429.
To the Respectable Public.

7428.
Oldfield (Anne). Egerton. Memoirs.

2400.
Olive Branch. Allen. Particulars

of the Capture. 146.

Oliver (Daniel). Prince. Sermon.
6064.

Oregon.
Journal of the House of Repre-

sentatives. 5579.
Kelley. Geographical Sketch.

4155.
Thornton. Oregon in 1848. 7766.

Ornament.
Jones. Grammar. 4106.
Racinet. L'Ornament Polychrome.

6142.
Shaw. Illuminated Ornaments.

6815, 6816.
Ornithology. See Birds.
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Otis (James). Tudor. Life. 7854,
7855.

Paine (T.). Morrison. Oration. 5231.
Painters. See Artists.
Painting. See Art, Galleries, etc.

Palestine.
Frith. Egypt and Palestine,

2858.
Picturesque Palestine. 5902,

5903.
Roberts. The Holy Land, etc.

Palissy
6331-6333- ^
(Bernard). Sanzay. Mono-

6580.
Ruins of. 8634.

Washburn. History. 8203.

graphic de_rCEuvre.
Palmyra. Wood.
Paraguay.
Paris.

Alhoy. Prisons. 122.

Delaye. Album Indo-Parisien.
1994.

Gresswell. Parisian Typography.
3116.

Landon. Annales du Muse6.

^ .4335. .
, . ^ .

Pugin. Pans and its Environs.
6102.

Sala. Paris Herself Again.
6542.

Vatout. Historic Lithographiee
du Palais Royal. 7998.

Walton. Paris. 8175-8179.
Pater (Walter). Book from his

Library. 409.
Payne, (J. H.).

Harrison. Life. 3333. 3334.
Payne (Roger). Andrews. Roger

Payne and his Art. 289.
Peel (Robert). Taylor. Life and

Times. 7531.
Peninsular War. Napier. History.

5324. 5325-
Pennsylvania.

Acts of Assembly. S713.
Alarm. An Address to the Peo-

ple. 90.

Archives. 5714-5718.
Balch. Letters and Papers.

5i7» S18.
Barton. Fragments of Natural

History. 627.
Beatty. Journal of a Two-Months

Tour. 654.

Bechtel. Kurzer Catechisms.
662-665.

Berks Co. Montgomery. His-
tory. 5166.

Brackenridge. Insurrection in

1794- 934.
Bristol. Bache. Historical

Sketches. 483,
Broadsides, various. 8783-8785.
Bucks Co. Buck. History. 1132,

1 136.

Davis. History. 19S1.
Budd. Good Order Established.

"43-
Byberry. Martindale. Historv

of Byberry and Moreland.
4924.

Charters. 57x9-5722.
Pennsylvania Chronicle. 5723,

5724.
Colonial Records. 5725.

Pennsylvania.—Continued.
Pennsylvania. Conductor (Sen-

eralis. 1677.
Conewago-Canal. 1678.
Day. Historical Collections.

1964, 1965.
Delaware Co. Smith. Atlas.

6946.
History. 6969.

Dialogue, etc., between a Member
of the Pa. Assembly and a
Countryman. 8783.

Doddridge. Notes on Settlement.
2187, 2188.

Eagle. Pennsylvania in the Revo-
lution. 2399.

Pennsylvania Evening Post.

5730-5732.
Findley. Insurrection. 2666-2668.

Observations on "The Two
Sons of Oil." 2669.

Frame. Description of. 2755,
2756.

Franklin. Late Massacre, m
Lancaster Co. 2770, 2771.

Franklin. Various works. 2818-
2838.

Pennsylvania Gazette. 5726-5729.
Germantown. Pennypacker. Set-

tlement. 5811.
Gordon. History. 3046.
Harrisburg. Penrose. "Buckshot

War." 5812.
Hazard. Register. 3467, 3468.
Historical Soc. Bulletin. 5734.
Journal of Convention. 5735-
Journal of Prison Discipline.

5736.
Keith. Provincial Councillors.

4152.
Lancaster. Instruction to Agents,

etc. 8760.
Laws. 5737-5797-
Lorrain. Hints to Emigrants.

4692.
Luzerne Co. Welles. Warrantee

Atlas. 8299.
Pennsylvania Magazine. 5798-

5800.
Pennsylvania Magazine of His-

tory. 5801.
Mercersburg Review. 5032.
Minutes of the Convention. 5802.
Montgomery Co. Bean. History.

653-
Buck. History. 1133, 1136.
Sketches. 5167.

Morris. Canal Navigation. 5217.
Pennypacker. Quarrel between

Christopher Sower and Con-
rad Beissel. 5810.

Philadelphia. Academy of Natur-
al Sciences. Journal. 5868.
Address to the Citizens.

5869.
By-Laws of City Cavalry.

5870.
Cadwalader. Philadelphia

Grays. 1270.
Charge delivered to the
Grand Inquest, etc. 8786.
Childs. Views. 1480, 1481.
City Cavalry. 5871.
Faust. City Hall. 2609.

k
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Pennsylvania.—Continued.
Philadelphia. Hopkinson. Battle

of the Kegs. 3686.
Library Company. Cata-
logue. 5872, 5873-
Logan. Charge Delivered
from the Bench. 4619.
Mease. Picture of. 5012.
Philadelphia Monthly Maga-

zine. 5874-
Peters. Sermon on Educa-

tion. 5844.
Porter. Picture of. 6010.
Rules for Good Government

of Scholars. 8787.
Sharf. History. 6597,

6598.
Simpson. Lives of Phila-

delphians. 6893, 6894.
Wain. Hermit in America.

8117, 8118.
Watmough. Address in

reference to Disturbances.

8255.
Watson. Annals. 8258-

8265.
Westcott. History. 8304.
Wilson. Picture of. 8572.
Young. Memorial History.

8710.
Post. Second Journal. 6015.
Proceedings of Convention. 5804.
Proud. History. 6088, 6089.
Reading. Man. History. 4877-

St. Mary's Parish Register.

1806.
Reed. Remarks of Gov. John-

stone's Speech in Parliament.
6219.

Remarks on the Assembly's Re-
solves. 5733-

Rules for Rank of Associators.

5805.
Rupp. Catechism of. 6461.

County Histories. 6462-

6467.
Sachs. German Pietists. 6515.
Sharnless. Quaker Government.

6808.
Smith. State of the Province.

6989.
View of the Conduct of.

6990.
Votes of House of Representa-

tives. 5806-5809.
York Co. Carter. History. 1352.

Pepperrell (William).
Parsons. Late. 5660.

Stevens. Works relating to.

7167.

Periodicals.
Academy. 2t.

Academy Architecture. 28.

All the Year Round. 2076-2078.

Allegheny Magazine. 134.

American Almanac. 163, 164.

American ArcJiitect. 170.

American Art Review. 171-173.

American Bibliopolist. 174, i75-

American Education Society.
Kegistf^r. 185.

American Historical Record. 192,

193-

Periodicals.—Continued.
American Historical Review.

194.
American Journal of Medical

Sciences. 197.
American Journal of Numismatics.

198, 199.
American Journal of Science and

Arts. 200.
American Law Review. 201.
American Magazine. 202, 203.
American Museum. 205-209.
American Naturalists. 211, 212.
American Phrenological Journal.

213.
American Pioneer. 214, 215.
American Quarterly Review. 218.
American Railroad Journal. 219.
American Register. 221.
American Review. 224-226.
American Universal Magazine.

234-
American Weekly Messenger. 235,

236.
Analectic Magazine. 245-247.
Anglo-Saxon Review. 302, 303.
Annual Biography and Obituary.

304, 305.
Antiquary. 316, 317.
Anti-Slavery Advocate. 323.
Anti-Slavery Examiner. 324.
Archaeological Journal. 369.
Army and Navy Journal. 395.
Art (L'.) 424, 425.
Art and Letters. 418-421.
Artist. 427.
Atlantic Almanac. 437.
Atlantic Monthly. 438, 439.
Aurora. 466.
Aurora General Advertiser. 467.
Badger. Stage Register. 490.
Baily. Magazine of Sports. 496.
Baptist Missionary Magazine.

565.
Belfast Gazette. 681.
Berks Archaeological Soc. Journal,

720.
Bibelot. 749, 750.
Bibliographer. 770, 771.
Bookman. 864-866.
Book-Worm. 869, 870.
Boston Chronicle. 877, 878.
Boston Gazette. 880.
Boston Miscellany of Literature.

881.
Boston Monthly Magazine. 882.
Boston Pilot. 884.
Boston Weekly Magazine. 892.
Boston Weekly Messenger. 8250.
Botanical Magazine. 901.
Bradford Antiquary. 943.
Brother Jonathan. 1037.
Brownson's Quarterly Review.

1 1 02.

Canadian Magazine. 1308.

Canadian Naturalist. 1309.
Canadian Review. 1310.

Charity Organization Review.
1440.

Chicago Magazine. i474-

Christian Intelligencer. 1485.

Christian Science Journal. i486.

Cincinnati Literary Gazette. 1514-
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Periodicals.—Continued.
Cincinnati Weekly Patriot. 1515.
Collegian. 1623.
Columbian Centinel. 1651.
Columbian Magazine. 1652, 1653.
Commercial Chronicle. 1671.
Common School Journal. 1675.
Congressional Globe. 1694.
Connoisseur. 1710, 171 1.

Craftsman. 1793.
Crayon. 1809.
Criminal Law Magazine. 181 3.

Crisis. 181 5.

Daily Graphic. 1880.
Daily Morning Chronicle. 1881.
Dartmouth. 1921.

De Bow's Commercial Review.
1972.

Delaware Register and Farmer's
Magazine. 1993.

Democratic Review. 2003.
Dial. 2026, 2027.
Dollar Magazine. 2195.
Drama. 2266.
Drum-Beat. 2279.
Dublin Penny Journal. 2293.
Dwight's Journal of Music. 2351.
Eclectic Magazine. 2363.
Edinburgh Review. 2373.
Edinburgh Univ. Magazine. 7183.
Education. 2374.
English Historical Review. 2499.
Essex Antiquarian. 2512.
Essex Gazette. 2514-2516.
Essex Journal. 2568.
Evangelical Review. 2573.
Evergreen. 2585.
Every Saturday. 2586.
Family Pioneer and Juvenile Key.

2599.
Farmer's Cabinet. 2603.
Farmer's Register. 2604.
Federal Galaxy. 2612.
Floricultural Magazine. 2709.
Foreign Quarterly Review. 2728.
Forget Me Not. 2729.
Fortnightly Review. 2737, 2738.
Franklin Journal. 2839.
Free State Rally and Texas

Chain-Breaker. 2840.
Freedman's Journal. 2841.
Friendship's Offering. 2857.
Galaxy. 2889, 2890.
Gazette and Courier. 2938.
Gazette des Beaux Arts. 2939,

2940.
Genealogist. 2942.
General Magazine. 2943.
Gentleman's Magazine. 2949,

2950.
Germ. 6403.
Gleason's Drawing-Room Com-

panion. 2991.
Godey's Lady's Book. 2995-2997.
Good Roads. 3038.
Goodwin's Official Turf Guide.

3045.
Gospel Banner. 3055.
Green-Bag. 3103.
Green Mountain Repository.

3112.
Hampshire Antiquary and Natura-

list, 3300
Hancock Gazette. 3301.

Periodicals.—Continued.
Harper's New Monthly Magazine.

„ 3320-3323.
Harvard Advocate. 3366.
Harvard Graduates' Magazine,

3367.
Harvard Lyceum. 3368.
Herald and Genealogist. 3510.
Heraldic Journal. 351 1.

Historical and Genealogical Reg-
ister. 5373-5376.

Historical Magazine. 3580-3584.
Hooker's Journal of Botany.

3685.
Horse Collegianae. 3693.
Hours at Home. 3715.
House Beautiful. 3716.
Household Words. 2077, 2078.
Hunt's Merchants' Magazine.

3830, 3831.
Hutching's California Magazine.

3844-
Illuminated Magazine. 3863.
Illustrated Lonaon News. 3864.

3865.
Independent Chronicle. 3875.
Independent Messenger. 3876.
Inquisitor and Cincinnati Adver-

tiser. 3884.
International Studio. 3891.
Journal of American Folk-Lorc.

4118.
Journal of Speculative Philosophy.

4119.
Kentucky Gazette. 4195.
Landmark. 4334.
Lark. 4366, 4367.
Lettres et les Arts. 4461-4463.
Liberty Hall and Cincinnati Mer-

cury. 4496.
Life. 4506-4508.
Lincolnshire Notes and Queries.

4521.
Literary World. 4534. 4535-
Littell's Living Age. 4541, 4542.
Little Gentleman. 4545.
London Magazine. 4622, 5411.
McClure's Magazine. 4820.
Macmillan's Magazine. 4847.
Magazine of American History.

4853-4855.
Maine Monthly Magazine. 4865.
Massachusetts Quarterly Review.

4951-4953-
Massachusetts Spy. 4955.
Mathematical Monthly. 4974.
Mercersburg Review. 5032.
Merry's Museum. 5042.
Monthly Chronicle. 5168.
Monthly Magazine. 5169.
Mount Vernon Record. 5268.
Musical Herald. 5316.
Musical Magazine. 5317.
Nation. 5342, 5343.
National Anti-Slavery Standard.

5344-
National Intelligencer. 5347.
National Magazine. 5348.
Nature. 5350.
Nemaha Courier. 5368.
New England Chronicle. 5371.
New England Journal of Educa-

tion. 5377.
New England Magazine. S378.
New Harmony Gazette. 5399.
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Periodicals.—Continued.
New Jerusalem Magazine. 5409-
New London Magazine. 54".
New Mirror of Literature, etc.

5413. ^New Orleans Delta. 5414.
New York Gazette. S432.
New York Journal. 5436.
New Y'^rk Le?al Observer. 5442.
New York Sun. 5462.
New York Times. 5463.
New York Trnnscript. 5464.
New York Tribune. 5465.
Niles Weekly Register. 5482,

5483. ^
Ninet ^enth Century. 5484.
Nord und Sud. 5497'
North American Quarterly Magfa-

zine. 5499.
North American Review. S5oo.

5501.
Norton. Literary Gazette. 5509.
Notes and ' leanings, ssii
Notes and Queries. 5512, 55 13.
Ohio Register. 5546.
Old New York. 5548-5549-
Our Yonn? Folks. 5580.
Overland Monthly. 5591.
Oxford and Cambridge Magazine.

5601.
Panopolist. 5621.
Pearl. 5700.
Pennsylvania Chronicle. 5723,

5724.
Pennsylvania Evening Post. 5730-

5732.
Pennsylvania Gazette. 5726-5729.
Pennsylvania Magazine. 5798-

5800.
Pennsylvania Magazine of His-

tory. 5801.
Philad-^lphia Academy of Natural
Sciences, 5868.
Philadelphia Monthly Magazine.

5874.
Philistine. 6448-6450.
Photominiature. 5887.
Pictorial Times. 5895-
Pioneer. 59^ 5-5917-
Piscataqua Evangelical Magazine.

5919.
Plantation. 5926.
Political Register. 5975. 597^.
Political Science Quarterly. 5977-
Polyanthos. 5981, 5982.
Portfolio. 6012.
Portland Transcript. 6013.
Post-Boy and Vt. and N. H.

Federal Courier. 8021.
P'lbHc O-iinion. 6098.
Puck. 6099.
Punch. 6104.
Ouarterly Review. 61 15, 61 16.

Radical. 6146.
Rambler's Magazine. 6170.
Retrospective Review. 6247,

6248.
Revne 'les Deux Mondes. 6253.
Riverside Magazine, 6328.
Royal Agricultural boc. Journal.

6426.
Royal American Magazine. 6427.
Rural Magazine, 6468.
St. James Magazine. 6527.
St. Nicholas. 6529.

Periodicals.—Continued.
Salem Gazette. 6543.
Satirist. 6574.
Saturday Review. 6576.
Savoy. 6587.
Science. 6623, 6624.
Scientific American. 6025.
Scribner's Monthly. 6696-6698.
Senator. 6719.
Sentimental and Masonic Maga-

zine. 8236.
Snob. 76?6.
Southern Bivouac. 7037, 7038.
Southern Review. 7039, 7040.
Spectator. 7055-7058.
Spirit of the Times. 7073.
Studio. 7356.
Tablet. 7480.
Tatler. 7513.
Theatrical Times. 7665.
Tomahawk. 7798.
Topographer. 7802, 7803.
Tuftonian. 7858.
U. S. Literary Gazette. 7891.
U. S. Magazine. 7892.
Universal Magazine. 7907.
Vanity Fair. 7088, 7989.
Vt. Baptist Missionary Maga-

zine. 8015.
Veterinarian, 8030.
Veterinary Journal. 8031.
Virginia Evangelical Magazine.

8062.
Virginia Magazine of History and

Biography. 8066.
Volunteer. 8090.
Washington Globe. 8247, 8248.
Washington Weekly Chronicle.

8249.
Washingtonian. 8250.
Western (The). 8 05.
Western Monthly Review. 8306.
Western Souvenir. 8307.
Western Spy. 8308.
Western Tiller. 8309.
Westminster Review. 8313.
Winchester Record. 8575.
Witness. b6i3.
Woolen, Worsted and Cotton

Journal. 8645.
Worcester Magazine. 8649, 8650.
Yale Literary Magazine. 8685.
Yellow Book. 8693, 8694.

Phelps (Matthew). Haswell. Me-
moirs and Adventures of,

3377.
Philippines.

Argensola. Discovery and Con-
quest. 372,

Medina. Bibliografia Espanola.
5013-

Pickering (Timothy). Pickering.
Life. 5893.

Pitt (William). Mahon. 4859.
Plato. Grote. Plato. 3196.
Portraits,

Baker, Washington Portraits.

512-516,
Carson Washington Portraits,

1344. 1345-
, „ ,

Hailstone, Portraits of York-
shire Worthies. 3218.

Hart. Washington Portraits. 3168.
Hayes. Portraits of Rare Birds.

3456.
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Portraits.—^Continued.
Henley. Shakespeare's Heroines.

3498.
Holbein. Illustrious Persons.

3617, 3618.
Jerdan. National Portrait Gal-

lery. 4031.
Knight. Gallery of Portraits.

4248-4250.
Lodge Personages in Great

Britain. 4608-4616.
Longacre. National Portrait Gal-

lery. 4628-4635.
Maginn. Illustrious Literary

Characters. 4856.
Physiognomical Portraits. 5888.
Smith. British Mezzotint Por-

traits. 6973.
Tattersall. English Race Horses.

7515, 7516.
Taunton. Celebrated Race

Horses. 7518.
Tiffin. Gossip about Portraits.

7779-
Tuckerman. Portraits of Wash-

ington. 7853.
White House Gallery of Por-

traits. 8357-8359.
Woodburn. Gallery of Rare

Portraits. 8638.
Portugal. Lemos Faria e Castro.

Historia Geral. 4430.
Pottery.

Audsley. Keramic Art of Japan.
447-449.

Chaffers. Marks and Monograms
on Pottery. 1409, 1410.

Cripos. Old English Plate. 1814.
Garnier. Porcelain of Sevres.

2916-2918.
Halsey. Pictures of Early New

York on Staffordshire Pot-
tery. 3271.

Jacquemart. Ceramic Art. 3969-
3971-

Jewitt. Ceramic Art in Great
Britain. 4064, 4065.

Prime. Pottery and Porcelain.
6058-6062.

Young. Ceramic Art. 8708.
Potts (Thomas). Memorial. 3984,

3985.
Printing.

Art de I'lmpriraerie a Venise.
8002.

Blades. Biography of Caxton.
802.

Brown. Venetian Printing Press.
1052, 1053.

Bury. Philobiblon. 3132.
Decree of Star Chamber. 3156.
i-)e Vinne. Various works. 3159-

3161.
Gresswell. Parsian Typography.

3116.
Humphreys. History. 3801,

3802.
Hunnewell. Triumphs of Early

Printing. 1570.
Johnson. Typographica. 4073-
Morris. Aims in Founding the

Kelmscott Press. 4166, 4167.
Art and Craft of. 2450-

2453.

Printing.—Continued,
Moxon. Mechanick Exercises.

T> 5274-
Rutherfurd. Zenger Press. 6496.
Senefelder. Course of Lithog-

raphy. 6721.
Thomas. History. 7680-7683.
Timperley. Dictionary of Print-

ers and Printing. 7783.
Vallance. William Morris. 7973,

7973-
Putnam (Israel).

Humphreys. Essay on Life of.

. 3798.
Swett. Essay. 7406.

Quadrupeds. See Natural History.
Quakers. Works relating to. 61 la,

6113, 4153, 4154, 5709. 5710,
6739. 6808, 6972.

Quincy (Eliza). Memoirs. 61 19.

Raeburn (Henry). Armstrong. Sir
Henry Raeburn. 389, 390.

Raleigh (Sir Walter). Edwards.
Life. 2376.

Randolph (John). Garland. Life.
2908.

Rebellion.
Battles and Leaders of the Civil

War. 645, 646.
Bishop. Loyalty on the Frontier.

789.
Broadsides, various. 8737, 8738.
Daper. History. 2271.
Greeley. American Conflict.

3090.
Jacques. N. Y. in the Rebellion.

3973.
Kinnear. 86th Reg. 111. Vol.

Infantry. 4218.
Lossing. Pictorial History. 4708,

4709.
Moore. Rebellion Record. 5177.
Official Records. 6209.
Pollard. Southern History. 5979.
Quint. 2nd Mass. Infantry. 6122,

6123.

Rogers. 189th Reg., N. Y. Vols.
6368.

Sherman. Memoirs. 6857.
Stephens. Constitutional View.

7142, 7143-
Stevenson. Indiana's Roll of

Honor. 7174-
Thompson. Recollections with

the 3d Iowa Regiment 7699.
Tomes. Great Civil War. 7800.
War of the Rebellion. 6210.
Willis. 53d Reg. Mass. Vols.

8541.
Recamier (Mme.). Williams. Ma-

dame Recamier and Friends.
8520, 8521.

Red Jacket. Stone. Life and Times.
7289.

Reed (Joseph). Reed. Life. 6221.
Reptiles. Holbrook. North Ameri-

can Herpetology. 3620, 3621.
" Revenge." Raleigh. Last Sea-

Fight of. 6 1 62-6 1 64.
Revere (Paul).

Andrews. Paul Revere and His
Engraving. 284-287.

Goss. Life. 3056.
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Revolution.
Abbatt. Crisis of. i.

Andrews* Portraiture of. 262.
War with America, France,

Spain, and Holland. 257.

Andros. Old Jersey Captive.
297.

Black List. 796-798.
Boudinot. Journal of American

Events. 908, 909*
B-roadsides, various. 8735, 8741-

8753» 8757, 8767-8777, 878o»
8784, 8760, 8792.

Burgoyne. Expedition from Can-
ada. 1 171.
Orderly Book. 11 69^ 11701.

Butterfield. Expedition against
Sandusky. 1240.

Clinton. Campaign in Virginia.
1556.
Conduct of. 1555.^

_

Cornwallis. Campaign in Vir-
ginia. 1556.

Cowell. Spirit of '76 in Rhode
Island. 1764.

Dawson. Various works. 1955-

1959.
Draper. King's Mountain and

Its Heroes. 2269', 2270.

Drayton. Memoirs. 2272.
Dringj. Jersey Prison Ship,

227^-2279,.
Egle. Pennsylvania in the Rero-

lution. 2399.
Federalist. 2613-2617.
Fisher. Orderly Book. 9017.
Frothingham. Various works.

2865-2868.
Garden. Anecdotes. 2901, 2902.
Gibbs. History. 2972,
Grasse. Operations of the French

Fleet. 952, 953.
Harris. Battle of Groton

Heights. 3331.
Heath. Memoirs. 3488, 3489.
Henry. Hardships During Cam-

paign against Quebec. 3506.
Henry. Arnold's Campaign

against Quebec. 3505.
Hopkinson. Battle of the Kegs.

3686.
Hubley. History. 3762, 3763.
Impartial History. 3869-3872,
Johnson. American Revolution

in the South. 4074.
Battle of Harlem Heights.

4096.

Jones. New York during the
Revolution. 4108.

Landais. Memorial. 4333.
Laurens. Army Correspondence.

954-958.
Lee. War in the Southern De-

partment of the U. S. 4405-
4407.

Lewis. Orderly Book. 4485.
Lossing. Pictorial Field-Book.

4698-4705.
Mann. Female Review. 4881.
Morris. Observations. 521 1, 5212.
Morse. Annals. 5237, 5238.
Moultrie. Memoirs. 5266, 5267.
Murray. Impartial History. 5311.

Revolution.—Continued.
Northern Invasion of 178b. 96^

965.
Onderdonk. Revolutionary Inci-

dents. 5575.
Paine. American Crisis. 561 1.

Ponce. Recueil d'Estampes. 5984^
Ramsay. History. 6173, 6175.
Riedesel. Letters and Memoirs*

2380-2382, 6310-6313.
Riker. Evacuation Day. 63 15,
Sabine. Sketches of Loyalists.

6509-6512.
Sewall. Origin of. 6734, 6735.
Simcoe. Operations of Queen's

Rangers. 6886-6890.
Smith. American War. 6950.

Oration in Memory of Offi-

cers who fdl before Quebec.
6993.

SparKS, Diplomatic Correspond-
ence. 7051.

Stansbury. Loyal Verses. 71 11.
Stedman. History. 7122.
Stevens. Expedition of Lafay-

ette against Arnold. 7 171.
Stevenson. Military Instructions

for Officers. 7235-7237.
Stiles. Letters from Prisons and

Prison-Ships. 7255, 7256.
Stone. Our French Allies. 7276.
Sullivan. Public Men. 7376.
Tallmadge. Col. Tallmadge dur-

ing the Revolution. 7498.
Tarleton. Campaigns of 1780-81.

7507, 7508.
Taylor. Martyrs to- the Revolu-

tion in Wallabout Bay. 7524.
Thacher Jounal. 7576-7579.
Trescott. Diplomacy of. 7825.
Warren. History. 8196, 8197.
Watson. Men and Times of the

Revolution. 8267.

Reynolds (Joshua).
Armstrong. Sir Joshua Rey-

nolds. 391, 392.
Leslie. Life. 4445.
Memoirs. 6261.
Northcote. Memoirs. 5504.

Rhode Isfand.
Arnold. History. 411.

Vital Record. 405.
Bartlett. Records. 620, 621.
Broadside. 8792.
Calendar. Civil and Religious

Affairs. 1280.
Cowell. Spirit of '76 in Rhode

Island. 1764.

Field. Rhode Island Plantation.
2629.

Historical Society. Collections
and Proceedings. 6262-6264.

Historical Tracts. 6265.
Laws. 6266, 6267.
Narragansett. Updike. History

of the Episcopal Church.
7909-791 1.

Newport. Mason. Reminiscences
of. 4936.

Peterson. History. 5848.
Providence. Snow. Index of

Births, etc. 7015.
Staples. Annals. 71 13.
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Rhode Island.—Continued.
Soldiers' and Sailors' Hist, Soc.

Personal Narratives. 6268-
6270.

Richard I. James. Life. 3976.
Richard III. Jesse. Memoirs. 4048.
Richardson (H. H.). Van Rensselaer.

H. H. Richardson and his
Works. 7986.

Rome.
A'Beckett. Comic History. 16-18.

Ammianus Marcellinus. History.
241.

Appian. Appiani Alexandrini
Romanarum Historiarum. 34.

Bernard. Roman Emperors. 724.
Choul. Discours sur la Castra-

metation des Remains. 1484.

Duruy. History. 2338-2343.
Gibbon. Roman Empire. 2964,

2970.
Godwyn. Romanae Historiae An-

thologia. 3002, 3003.
Long. Decline of the Roman

Republic. 4626.

Merivale. History. 5040, 5041.
Niebuhr. Lectures. 5480.
Piranesi. Antichita Romane. 5918.
Pistolesi. II Vaticano. 5920.
Ranke. Popes of. 6184.
Reed. Roman Emperors. 6220.
Smith. Illustrated History. 6960.
Suetonius. The Twelve Caesars.

7371.
Rousseau. Morley. Rousseau. 5204.
Rovigo (Duke of). Savary. Memoirs.

6585.
Ruskin (John). Ashbee. Endeavour

Towards the Teaching of.

2519-2521.
Russia.

Rambaud. History. 6168, 6169.
Wright. Asiatic Russia. 8674.

St. Cloud. Secret History. 6523.
Sampson (G. A.). Emerson. Ser-

mon on Death of. 2483.

Sanderson (Robert). Walton. Life.

8i43» 8144.
Savage (Richard). Whitehead. Rich-

ard Savage. 8379
Savonarola (G.). Villari. Life and

Times. 8043.

Savonarola (M.). Ad diuum Leonel-
lum Marchionem Estensem
libel lus de aqua ardenti
Michaellis Savonarola. 6586.

Scandinavia. Stephens. Old North-
ern Monuments of. 7i44'

Scotland.
Burton. History. 12 19, 1220.
Dibdin. Tour. 2041-2043.
Grant. Tartans of the Clans of.

3076.
Hogg. Jacobite Relics 3606.
MacGibbon. Ecclesiastical Archi-

tecture. 4823.
Scott. Border Antiquities. 6632-

6634.
Storer. Views in Edinburgh, etc.

7299.
Strickland. Lives of the Queens.

7332-7334-

Scotland.—Continued.
Scott (Walter). Lockhart. Life.

4604-4606.
Sculptors. See Artists.

Sculpture.
Canova. Works. 1313-
Rogers. Sepulchral Effigies, etc.

6367.
Sellers. Greek Sculpture. 6716.

Seaweed.
Cooke. British Freshwater Algae.

1721.
Harvey. Nereis Boreali-Ameri-

cana. 3371.
Wolle. Various works. 8621-8625.

Segur. Memoirs and Recollections.
6714.

Selwyn (George). Jesse. George
Selwyn. 4050.

Seminole War. Narrative of Semi-
nole Campaign. 6717.

Shakerism.
Blackburn. Account of the Shak-

ers. 799.
Haskett. bhakerism

3372.
ife;

Unmasked.

Manifesto. 4879-
Shakerism Detected. 6744.
Smith. Remarkable Occurrences

lately Discovered among the
Shakers. 6967.

Summary View of the Millennial
Church. 6743.

Shakespeare.
Bartlett. Concordance. 617.
Collier. Shakespeare's Library.

1638.
Hazlitt. Shakespeare Jest-Books.

3479.
Shakespeare s Library. 3480,

3481.
Henley. Shakespeare's Heroines.

3498.
Howard. Spirit of the Plays.

3721.
Lanier. Shakespeare and his

Forerunners. 4358-4360.
Lewes. Women of Shakespeare.

4483-
Mabie. William Shakespeare.

4802, 4803.
Martin. Shakespeare's Female

Characters. 491 9. 4920.
Shakespeare's Ghost. 8795.
Shakespeariana. 6803.
Waldron. Shakespearean Mis-

cellany. 8099.
Ward's Statue. 6797.
White. Shakespeare's Scholar.

8356.
Williams. Homes and Haunts.

8523, 8524.
Shelley (P. B.).

Hogg. Life. 3610, 361 1.

Trelawney. Records of. 7824.
Shells. See Conchology.
Sheridan. Fitzgerald. Lives of the

Sheridans. 2698.
Shipley (Thomas). Purvis. Tribute

to. 6109.
Shore (Jane). Rowe. Life. 6422.
Siddons (Sarah). Boaden. Memoirs.

829.
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Slavery. See also Rebellion.
Abolition Soc. Minutes and

Proceedings. 21.

Abolitionist. 22.

American Anti-Slavery Society.
Reports. 169.

Anti-Slavery Advocate. 323.
Anti-Slavery Examiner. 324.
Barrow. Slavery Examined. 605.
Beecher. Narrative of Riots at

Alton. 672.
Benezet. Inslaving of Negroes.

69s, 696.
Lowell. Anti- Slavery Papers.

4735-4739. . , ^,
Martin. Inconsistency of Slave-

Holding. 4917.
Massachusetts Anti-Slavery So-

ciety. 4939.
Ray. Horrors of. 6196.
Rushton. Letter. 6472.
Wilson. Slave Power in Amer-

ica. 8554-8556.
" Somers." Proceedings of Court of

Inquiry of Intended Mutiny.
6086.

Sophia. Ward. Electress Sophia and
the Hanoverian Succession.
8184.

South America. See also America,
Names of States, etc.

Acugna. Voyages and Discov-
eries. 34.

Bates. Naturalist on the River
Amazon. 641.

Caulin. Historia dela Provincia
de Cumana. 1368.

Depons. Voyage to Eastern
Part of Terra Firma. 2007.

La Hontan. Nouveau Voyages.
4294, 4295.

Le Rouge. Recueil des Plans.

4432, 4433.
Pagan. Country and River of

the Amazones. 5603.
South Carolina. See also Carolina.

Carroll. Historical Collections.

1335, 1336. _ ^ ^
Charleston Mercury Extra. 8738.
Correspondence between Commis-

sioners of State and the
Government at Washington.
7031.

Hewatt. Rise and Progress of.

3531, 3532.
Holbrook. Ichthyology of. 3622.
Holmes. Fossils of. 3637.
O'Neall. Bench and Bar. 5574.
Proceedings of Convention. 7032.
Ramsay. History. 6176.

Revolution in. 6175.
Tuomey. Fossils of. 7860.

Spain.
Amicis. Spain and the Spaniards.

239, 240.
Ford. Handbook. 2722.
Murphy. Arabian Antiquities.

S310.
Santos. The Escurial. 6561.
Scott. Vox Populi. 6628.
Stirling-Maxwell. Annals of Ar-

tists. 7261-7263.
Ticknor. Spanish Literature.

777A-7776-

Sporting. See also Angling.
Adams. Analysis of Horseman-

ship. 39.
Aiken. Various works 130-132.
Allen. Sporting Incidents. 152,

153-
American Turf Register. 233.
Anecdotes on Horse-Racing. 298.
Apperley. Life of a Sportsman.

330.
Remarks on Hunters. 333.

Baily. Magazine of Sports and
Pastimes. 496.

Berenger. History of Horseman-
ship. 717.

Berkeley. Reminiscences of a
Huntsman. 718, 719.

Blundeville. Art of Ryding. 823.
American Stud Book.Bruce.

Horse-Cavendish. System o£
manship. 1371.

Cook. Fox Hunting. 171 7.

Crealock. Deer-Stalking in Scot-
land. 181 o.

Daniel. Rural Sports. 1894.
Dix. Sportsmen in Ireland. 2176.
Gambado. Academy for Grown

Horsemen. 2898-2900.
Goodwin's Official Turf Guide.

3045.
Hawker. Instructions to Young

Sportsmen. 3383.
Herbert. Frank Forester's Horse

and Horsemanship. 35i3»

35U.
King. Sportsman in Canada.

4204, 4205.
Kinloch. Game Shooting. 4217.
Kunhardt. Small Yachts. 4266.
Lloyd. Game Birds of Sweden

and Norway. 459^.
Malet. Annals of the Road.

4873, 4874.
. , „.

Markham. Shooting in the Him-
alayas. 4898, 4899.

Mayer. Sport with Gun and
Rod. 5002.

Millais. Shooting Sketches. 5080.
National Sports of Great Britain.

5349-
Osbaldiston. British Sportsman.

5584.
Patten. Book of Sport. 5689,

5690.
Radcliffe. Fox-Hunting. 6143,

6144.
Rawstone. Gamonia. 6195.
Reynardson. Down the Road.

6255.
Solleysell. Complete Horseman.

7022.
Sonprs of the Chace. 7027.
Spirit of the Times. 7073-
Sportsman's Cabinet. 7090.
Stubbs. Anatomy of the Horse.

7345.
Surtees. Various works. 7387-

7401.
Thornton. Sporting Tour in

France. 7765-
Tristram. Coaching Days and

Ways. 7827.
Tweedie. Arabian Horse. 7876-



INDEX 719

Sporting.—Continued.
Williamson. Oriental Field

Sports. 8538, 8539.
Whyte. British Turf. 8615.

Stael (Mme. de).
Memoirs. 7102.
Stevens. Life. 7166.

Stage. See also Names of Actors and
Actresses.

Adventures of an Actor. 54.
Authentic Memoirs of the Green-

Room. 475.
Badger. Stage Register. 490.
Baker. Biographia Dramatica.

506, 507.
Bell. Bell's British Theatre. 688.
Betterton. English Stage. 734-

735-
Brayley. Theaters of London.

980, 981,
Collier. Annals. 1634, 1635.
Crawford. English Comic Drama-

tists. 1808.
Cumberland. British Drama. 1854.
Daly. Portfolio of Players. 1883.
Dibdin. English Stage. 2029.

Old Plays. 2032,
Dodsley. Old Plays. 2 190-2 192.
Doran. Various works. 2202*

2209.
Dramatic Characters. 2267.
Dunlap. American Theatre. 2322.
Ebers. Seven Years of the King's

Theatre. 2.^62.

Fitzgerald. Various works. 2693-
2699.

Fleay. London Stage. 2704.
Gebbie. Stage and Its Stars.

2941.
Geneste. English Stage. 2944-

2946.
Gilliland. Dramatic Mirror. 2979,

2980.
Ireland. New York Stage. 3895-

3897-
Kobbe. American Stage. 4261.
Mathews. Various works. 4987-

4990.
Matthews. Actors and Actresses.

4991, 4992.
New English Theatre. 5393.
Oxberry. New English Drama.

5599.
Kainoldes. Overthrow of Stage

Plays. 6159.
Robson. Old Play-Goer. 6348.
Ryley. Itinerant. 6502, 6503.
Theatrical Times. 7665.
Thespian Dictionary. 7667, 7668.
Vandenhoff. Leaves from an

Actor's Note Book. 7987.
Winter. Press and the Stage.

8595.
Stamp Act.

Anno Regni George III., etc.

7105.
Appleton. Sermon on Repeal of

Stamp Act. 335.
Necessity of Repealing. 5365.

Stark (John). Stark. Memoir. 71 14.
Staten Island. Clute. Annals. 1583,

1584.
Steam. Rumsey Treatise on Ap-

plication of. 6460.

Stein (Baron). Seeley. Life and
Times. 6712.

Stevenson (R. L.).
Osbourne. Letter to Mr. Steven-

son's Friends. 5585.
Book from His Library. 1194.

Stradivari (A.). Hill, Life and
works. 3558.

Stuart (Mary). Skelton. Mary
Stuart. 6906.

Switzerland. Yosy. Switzerland av
Now Divided. 8698.

Symonds (John A.). Brown. John
Addington Symonds. 1049-
1051.

Talleyrand (Prince). Memoirs. 7495-
7497.

Tallmadge (B.). Memoir. 7498.
Tapestry.

Guiffrey. Tapisserie depuis le
Moyen Age. 3204.

Keuller. Les Tapisseries. 4198.
Taylor (Bayard). Book from his Li-

brary. 5947.
Tennessee.

Haywood. History. 3463.
Ramsey. Annals. 6177.

Texas.
Baker. Texas Scrap-Book. 508.
Edward. History. 2375.
Foote. Texas and the Texans.

2713.
Galveston. Smith. Yellow

Fever in. 6945.
Green. Texian Expedition. 310J.
Laws. 7572, 7573.
State Gazette Appendix. 7574.

Thackeray (W. M.).
Johnson. Early Writings of.

4071.
Yates. Mr. Thackeray, Mr.

Yates and the Garrick Club.
8687.

Books from Library. 77, 3629.

Theatre. See Stage.

Thoreau (H. D.).
Service of. 7739.
Book from Library. 7757.

Trials.

Andre. Andreana. 255.
Aram. Trial. 368.
Arnold. Proceedings of Court

Martial. 401.
Borrow. Celebrated Trials. 874,

87s.
Bright. Trial. 1002.
Burr. Trial. 1206-1209.
Camden. Chronicles of Crime.

1285.
Canada. State Trials. 1307/
Chandler. American Criminal

Trials. 1431.
Cobbett. State Trials. 1589.
Daviess. Trial. 1939.
Dumas. Celebrated Crimes.

2301-2304.
Foote vs. Hayne. 2714, 2715.
Hargrave. State Trials. 331 1.

Hull. Trial. 3788.
Hunt. Proceedings against. 3827.
Johnson. History of Highwajr-

men, etc. 4068-4070.
Kean. Trial. 4138.
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Trials.—Continued.
Knapp. Newgate Calendar. 4245-

4247.
Lyon. Trial. 4797-
Mackenzie. Naval Court Mar-

tial. 4834,
itagui

5149
Montague. Old Bailey Chronicle.

Pelham. Chronicles of Crime.
5704, 570s. .

Pitman. Assassination of Lin-
coln. 5922.

Rowan. Trial. 6421.
Stevens. Trial. 6737.
Surratt. Trial. 7383-7385.
Trials for Adultery. 7826.
Tyburn Chronicle. 7878,
Varnum. Case, Trevett vs.

Weeden. 7993. 7994-
Webster Case. 8283.
Zenger. irial. 6496, 8720, 8721.

Trumbull (John). Autobiography.
7844, 7845.

Trumbull (Jonathan). Stuart. Life.

7342.
Turkey. Auldjo. Visit to Constanti-

nople. 463.

United States. See also Names of
States, etc.

Adams. History. 38.
Agassiz. Various works. 58-61.

American State Papers. 227.
• Vrmy and Navy. 396, 397.
Bancroft. History. 544-553'
Barton. Vegetable Materia Med-

ica. 634-636.
Bishop. American Manufactures.

790, 791.
Bolles. Financial History. 852.
Bradford. Notes on the North-

west. 942.
Brannan. Official Letters of Of-

ficers. 976.
Bryant. Popular History. 1118-

1121.
Bryce. American Commonwealth.

1122-1125.
Callender. History. 1279.
Carson. Supreme Court. 1348,

^ 1349-
Census. 7893.
Chamberlain. Universities and

Their Sons. 1413, 1414.
Clark. Naval History 1523.
Constitution. 8281.
Cooper. United States NaAry.

1724, 1725.
Crockett. Tour. 18 16.

Darby. Tour from New York to
Detroit. 1912.

Dunlap. Rise and Progress of
Arts of Design. 2324-2329.

Ellicott. Journal. 2425, 2426.

Elliott. Debates. 2433.
Emmons. United States Navy.

2492.
Evans. Tour, 2575.
Ferris. Original Settlements on

the Delaware. 2626, 2627.
Gallatin. Oregon Question. 2895.
Geographical View. 2953.
Geological Survey 6023, 7890.
Gibbs. Administrations of Wash-

ington and Adams. 2971.

United States.—Continued.
Gordon. Rise, Progress, etc., of

Independence. 3047-3049.
Griswold. Republican Court. 3127.
Hamilton. Observations on Doc-

uments in " History of the
United States." 3285-3287,
3295, 3298.

Hazard. Historical Collections.

3464-3466.
Register. 3469,

Hildreth. Historv. 3552.
Hudson. Journalism in. 3768.
Jackson. Answer to the District

Court. 3949-
Political Situation. 3964.

Jones. Winter Navigation of the
Delaware. 4109.

Lambert. Travels. 4326-4328.
Lanman. Adventures. 4361.
Loul)at. Medallic History. 4712.
Lyman. Diplomacy of. 4796.
McMaster. History 4844-4846.
Melish Geographical Description.

5017-
Millspaugh. Medicinal Plants,

5082.
North Eastern Boundary Arbitra-

tion Case. 7894-
Nougaret. Beautes de I'Histoire,

5515- ^ , ^
Phelps. Present State of Our

Country. 5866.
Pitkin. History. 5021.
Poor, Manual of the Railroads.

5990-
Poore. Federal and State Consti-

tutions. 5992.
Preble. Our Flag. 6030, 6031.
Priest. Travels. 6056.
Raftnesque. Medical Flora. 6154,

6155-
Ramsay. History, 6174.
Rawle. View of the Constitution.

6188.
Report of Boundary Commission,

6242.
Report of Commissioners for Set-

tling a Cartel for Exchange
of Prisoners. 6241.

Report of Committee to Investi-

gate Condition of Prisoners.

6243.
Reports of Explorations, etc,

6244.
Rochefoucauld. Travels. 6349.
Richardson. Messages of the

Presidents. 6283-6286.
Schultz. Travels. 6621.
Schouler. History. 6620.

Secret Proceedings of Convention
for forming the Constitution.

6706, 6707,
Seilhamer. Republican Party.

6715-
Seybert. Statistical Annals. 6725,
Shaler. United States. 6804,
Sherman. Recollections, 6856,
Supreme Court Reports. 7895-

7899.
Tanner. American Traveller.

7500.
U. S. Literary Gazette. 7891-

U. S. Magazine. 7892.



INDEX 721

United States.—Continued.

Von Hoist. History, 8091, 8092.

Walker. Campaigns of 4th U. S.

Infantry in War of 1812.

8101.

Wilkes. U. S. Exploring Expedi-
tion. 8498-8505.

Wilson and Bonaparte. Ameri-
can Ornithology. 8549-8551.

Winterbotham. View of. 8597.
Wood. Administration of John

Adams. 8630.

Urbino (Dukes of). Dennistoun. Me-
moirs. 2006.

Van Dyck (A.). Guiffrey. Vie et

CEuvre. 3205, 3206.

Venice.
Art de I'lmprimerie. 8002.
Hazlitt. Venetian Republic.

3477. 3478.
Ongania. Streets and Canals.

5576.

Ruskin. Stones of. 6483, 6484.

Smith. Venice of To-Day. 6955-

6957.

Vermont.
Address of Council of Censors.

8014.

Allen. Various works. 143-145.

Baptist Missionary Magazine.
8015.

Beckley History. 669.

Bennington. Jennings. Memo-
rials of a Century. 4030.

Brattleboro. Burnham. History.

1191, 1192.
Dummerston. Mansfield. His-

tory. 4884, 4885.
Everett. Address to the Whigs.

2584.
Graham. Sketch. 3067.
Hall. History. 3245, 3251, 3263.
Historical Gazetteer. 8017.
Historical Soc. Collections. 8018.

Hoger. Geology of. 3605.
Hoskins. History. 3706, 3707.
Hubbardton. Clark. Historical

Address. 1522.

Journals. 8016, 8019, 8020.

Laws. 8009-8013. 8025.
Peru. Batchelder. Historical

Sketch. 638.
Post-Boy and Vermont Federal

Courier. 8021.
Quarterly Gazetteer. 8022.

Records of Council of Safety, etc.

8023.
Rochester. Williams. History.

8532.
Rutland. Centennial Celebration.

6497.
St. Albans. Dutcher. History.

2344-
Salisbury. Weeks. History. 8291.

Vermont Register and Almanac.
8024.

Williams. History. 8528, 8529.
Wolcott. Sufferings of Seth

Hubbell. 3759.

Verplank (Julian C). Bryant. DU-
course. 1109.

Victoria (Queen).
Holmes. Queen Victoria. 3667.
Oliphant. Life and Times. 5551.

Viets (Roger). Bates. Records. 640.
Violin. Hart. The Violin. 3339.

Sandrys. History of. 6557.
Virginia.

Beverly. History. 740-742.
Bristol Parish. Slaughter. His-

tory. 6929.
Burke. History. 11 73.
Byrd. Westover Manuscripts.

1242-1244.
Campbell. Colony of Virginia.

1291.
History. 1293.

Case of Planters of Tobacco.
8060.

Charters. 1449.
Constitution and Ordinances

Adopted by Convention at
Alexandria. 8061.

Cooke. Virginia Comedians. 1720.
De Haas. Early Settlement. 1987.
Doddridge. Notes on Settlement.

2187, 2188.
Evangelical Magazine. 8062.
Henrico Parish. Vestry Book.

8068.
Herrman. Virginia and Mary-

land. 3527.
Historical Soc. Collections and

Register. 8063-8065.
Howe. Historical Collections.

3731, 3732.
Jefferson. No.tes. 4021.
Johnson. New Life. 4075.

Nova Britannia. 4076.
Kercheval. History. 4196.
Laws. 26, 8055-8059.
Magazine of History and Biog-

raphy. 8066.
Proceedings of Convention of

Delegates. 8067.
St. Mark's Parish. Slaughter.

History. 6927, 6928.
Spelman. Relation of. 7063.
Stith. History. 7266-7268.
Withers. Indian Wars. 8612.

Voltaire. Parton. Life. 5664.
Voyages. See also Arctic.

Acugna. Voyages in South
America. 34.

Bowditch. New American Navi-
gator. 919.

Cham])lain. Voyages. 1426, 6068.
Charlevoix. Voyage. 1443- 1448.
Churchill. Voyages. i49S-
Cook. Voyages. 1715, 171 6.

Dixon. Voyage. 2177.
Foxe. Northwest Fox. 2752,

2753-
Franchere. Voyage to America.

2758, 2759.
Hakluyt. Voyages. 3222-3226.
Harris. Voyages and Travels.

3325-
Hawks. Expedition of an Ameri-

can Squadron. 3386.
James. Voyage. 3983-
Josselyn. Two Voyages to New

England. 4117-
Joutel. Dernier Voyage de la

Salle. 4121, 4123.
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Voyages.—Continued.

Juan. Relacion del Viage a la
America Meridional. 4123.

Kotzebue. Voyage of Discovery
into the South Seas. 4263.

La Hontan. Nouveau Voyages
dans I'Amerique Septentri-
onale. 4294, 4295.

Linschoten. Histoire de la Navi-
gation. 4530.

Long. Voyages of an Indian
Interpreter. 4627.

Mackenzie. Voyages to the Pa-
cific Ocean. 4833.

Navarrete. Voiages entrepris par
C. Colomb. 5357.

Phillips. New Voyages and
Travels. 5880.

Pinkerton. Collection of Voy-
ages. 5914.

Purchas. Pilgrimes, 6106.
Radission. Voyages. 6074.
Ramusio. Navigationi et Viaggi.

6178.
Ross. Second Voyage. 6397.
Sagard. Voyage du Pays des

Hurons. 6517.
Shea. Voyages Up and Down

the Mississippi. 6818, 6819.
Tavernier. Six Voyages. 7519.
Varnhagen. Voyage de Vespucci.

7992,
Voyage of the Sloop " Mary."

4120.
Voyages of the Northmen, 6076.
Wertomannus. Navigation and

Voyages. 8302.
World Displayed. 8658.

Wales.
Britton. Beauties of. 1028.
Caradoc. History. 13 14.

Glenn. Merion, in the Welsh
Tract, with Sketches. 2992.

Grose. Antiquities. 3190.
Moore. Monastic Remains. 5178.
Murray. Handbook to Cathedrals.

5313-
Neale. Seats of Noblemen. 5364.
Nicholas. Annals. 5470.
Roscoe. Wanderings and Excur-

sions in. 6391.
Winkles. Cathedral Churches.

8580-8582.

Wallack (Lester). Memoirs. 81 12.

Walpole (Horace).
Dobson. Memoir. 2185.
Seeley. Horace Walpole. 6713.
Warburton. Memoirs. 81 81,

8182.
Book from Library.

Walton (Izaak).
Lang. Tercentenary of Izaak

Walton. 4352.
Zouch. Life. 8732.

War of 1812.
Armstrong. Notices of. 387.
Atherton. Army under Gen.

Winchester. 431-433.
Broadside. 8758.
Butler. American Bravery Dis-

played. 1232, 1233.
Campaign of Northwestern Army.
^ 3579. ^.,
Decatur. Life. 1975.

2507.

War of 18 12—Continued.
History. 3587-3589.
Ingersoll. Sketch. 3879.
Latour. War in West Florida.

4380-4382.
Lossing. Pictorial Field-Book.

4706, 4707.
Mann. Medical Sketches. 488a.
Palmer. Late War with Great

Britain. 5620.
Russell. History. 6491.
Thomson. Sketches. 7718.
Walker. Campaigns of 4th U.

S. Infantry. 8101.
Wilkinson. Memoirs of My Own

Times. 8510.
Williams. Sketches. 8530, 8531.

Warren (Joseph). Frothingham.
Life. 2868.

Warren (Mahitable). Certificate of
Character. 9146.

Washington (G.).
Address to the Legislature. 82 11.
Baker. Various Works. sn-

516.
Bowen. Centennial Celebration.

922, 923.
Carson. Washington Portraits.

1344. 1345-
Corry. Life. 1751.
Diary. 8204.
Epistles. 8205.
Farewell Address. 8206-8209.
Ford. George Washington. 2735-

2727.
Gibbs. Memoirs of Administra-

tion. 2971.
Irving. Life. 3927-3930.
Lee. Funeral Oration. 4404.
Letters. 8203, 821 1, 8212.
Lossing. Home of. 4695, 4696.

Life. 4710, 471 1.

Marshall. Life. 49 10-49 13.
Tuckerman. Character and Por-

traits. 7853-
Washingtoniana (The). 8218,

8219.
Weems. Life. 8292, 8293.
Wharton. Poetical Epistle to.

8316.
Books from Library. 8220-8246.

Washington (Martha). Conkling.
Memoirs. 1696.

Webster (Daniel).
Harvey. Reminiscences of. 3369,

3370.
Book from his Library. 8281.

Wedgwood (Josiah). Meteyard. Vari-
ous works. 5047-5049.

Wells (Samuel). Account of Murder
of Wells Family. 8796.

West (The). See also Names of
States.

Burnet. Settlement of North-
Western Territory. 1188.

West. Cox. Adventures on the Co-
lumbia River. 1785.

West. Cramer. The Navigator. 1795.
Cuming. Tour. 1855, 1856.
Darby. Emigrant's Guide. 1910.

Tour. 1912,
De Bow. Industrial Resources.

1973-
Domenech. Seven Year's in

Great Deserts. 2196, 2197.
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West.—Continued.
Dunn. History of the Fur

Trade. 2331.
Evans. Tour. 2575.
Flag. The Far West. 2701.
Flint. Recollections. 2706.
Gass. Journal. 2924-2929.
Hall. Sketches. 3253.
Harris. Tour. 3326, 3327.
Hoffman. Winter in the West.

3597.
Imlay. Topographical Descrip-

tion. 3866-3868.
James. Long's Expedition. 3974.
Joutel. La Salle's Last Voyage.

1375.
Keating. Expedition to St. Peter'i

River. 4 140-4 142.
La Salle. Voyages. 13 77- 1380.
Lewis and Clarke. Travels. 4487-

4493.
McKenney. Tour of the Lakes.

4828.
Monette. Discovery of Mississip-

pi Valley. 5146.
Nuttall. Travels. 55 17-55 19.
Ossoli. Life on the Lakes. 5586,

5587.
Pacific Railroad Surveys. 5602.
Parkman. California and Ore-

gon Trail. 5646, 5647.
Pike. Expeditions. 5910.
Pittman. European Settlements on

the Misissippi. 5924.
Priest. American Antiquities.

6055-
Reports of Explorations, etc.

6244.
Roosevelt. Various works. 6380-

6387.
Sage. Scenes in the Rocky

Mountains, etc. 6518.
Schoolcraft. Travels. 6607-6617.
Shea. Mississippi Valley. 6818,

6819.
Squier. Ancient Monuments.

7100.
Stuart. Altowan. 7344.
Thomas. Travels. 7679.
Tonty. Explorations of La

Salle. 1384.
Townsend. Journey across the

Rocky Mountains. 7812,
7813.

Western (The). 8305.
Western Monthly Review. 8306.
Western Souvenir. 8307.
Western Spy. 8308.
Western Tiller. 8309.
Woods. Two Years' Residence

on English Prairie, in Il-

linois Country. 8640.

West Indies. See also Jamaica.
Benzoni. Historia del Mondo

Nuova. 714.
Case of John Miller, one of his

Majesty's Council for the
Bahamas. 5081.

Cordeyro. Historia. 1744.
Helps. Spanish Conquest. 3496.
Herrera. Various works. 3523,

3524-
Martyr. Historic of. 4927.
Oliver. History of Antigua. 5555*

West Virginia.
History of the Pan-Handle. 8314.

Wheelwright (John). John Wheel-
wright. 6077.

Whitefield (George).
Harsha. Life. 3338.
Journal. 8369-8376.
Life. 8368.
Reply to Mr. Whitefield's Letter.

8378.
Whitman (Walt).

Stevenson. Essay. 6456.
Symonds. Walt Whitman. 747J-

7475-
Whittier (J. G.). Pickard. Life.

5891, 5892.
Whittingham (Charles). Warren.

The Charles Whittinghams.
3182-3185.

Wilde (Oscar). Sherard. Oscar
Wilde. 6848.

Wilkinson (J.). Clark. Proofs of
Corruption of. 15 19, 1520.

Wilkinson (Tate). Memoirs, 8513,
8514.

Wilson (Alexander). Ord. Sketch
of. 5578.

Wilson (Harriette). Memoirs. 8553.
Wirt (William). Kennedy. Me-

moirs. 4191.
Wisconsin.

Historical Soc. Report and Col-
lections. 8607.

Milwaukee. Directory. 5104.
Witchcraft.

Drake. Annals. 2246, 2247,
Drake. Witchcraft Delusion in

N. E. 2261-2264.
Glanvil. Sadducismus Triumpha-

tus. 2988.
Mather. Cases of Conscience

Concerning Evil Spirits. 4984.
Wonders of the Invisible

World. 4983.
Scott. Letters on Demonology

and Witchcraft. 6642, 6643.
Upham. Salem Witchcraft. 7913-

7915-
Wonderful Narrative. 8610.
Woodward. Salem Witchcraft.

8643.
Woffington (Margaret). Daly. Wof-

fington. 1 884- 1 886.
Woodbridge (Dudley). Bates Records.

640.
Woolman (John). Journal. 2562,

2563.
Wordsworth (William). Book from

his Library. 5593-
Wotton (Sir Henry). Walton. Life.

8144.
Writing. Silvestre. Universal Palae-

ography. 6885.
Wyoming.

Miner. History. 5105-5107.
Young (R.). Last Words. 8797.
Yucatan.

Beltran. Arte del Idioma Yuca-
teco. 689.

Stephens. Incidents of TraveL
7149-7151.

Zoology. See Natural History, Birds,
Insects, etc.
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